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PREFACE

THE number of books sold at auction in the United States

during the season of 1909-1910 seems to be almost

identical with that of the preceding year, and the fact

that the present volume includes a greater number of records

must be explained by the comparatively higher prices brought

by the material offered. Last year we recorded 16,750 lots,

selected from 151 catalogues including about 126,000 lots. Here
we record 16,994 lots, selected from 148 catalogues describing

some 124,000 lots.

Several important collections were dispersed during the sea-

son, among the more notable being the libraries of Amor L.

Hollingsworth, Clarence H. Clark, Louis I. Haber, Frank Maier,

Edward Everett Hale, Wilhelmus Mynderse, and Charles

M. Wallace. The remaining portions of the libraries of

Jacob Chester Chamberlain and Samuel W. Pennypacker and a

selection from the very important library of Edwin Babcock
Holden included, as did other sales, many important items. A
chronological list of the sales will be found on the pages fol-

lowing this Preface.

The following outline of the scheme of the record is reprinted

from the earlier volumes.

The name of the author (or, in the case of anonymous books,

the first words of the title) are set in black faced capitals.

Club or Press publications are (generally) under the Club or

Press, and a few other books, such as anonymous histories and

biographies, are entered under their subject. The titles of the

various works of an author, printed in black faced lower case

type, are arranged in alphabetical order. This is followed by
thq place where printed, the printer (in a few cases), the date,

and the size of the volume. This first portion of the descrip-

tion is general and applies to all copies of the work. Following

this general description is the specific d-e'scription of the copy
or copies of the book as sold, each lot beginning a new line.

This specific description is made up as follows:

First. A description of the binding, the abbreviations being

those which are universally used and understood.
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Second. A statement as to the condition of the particular copy

recorded, if on large paper, if with extra plates inserted, if from

a famous library, etc.

Third. The name of the sale where a name was given on the

catalogue. This does not mean in every case that the name as

given is that of the owner of the book, as additions from other

unannounced- sources are often included with books of a known
owner.

Fourth. Capital letter, indicating the name of the auctioneer

under whose management the sale took place.

A. is! the Anderson Auction Company.
H. is Stan. V. Henkels.

L. is Charles F. Libbie & Company.
M. is The Merwin-Clayton Sales Company.
G. is The American Art Galleries.

Fifth. The date of sale. In the case of sales of more than a

single day's duration this date is that of the first day of the sale.

Sixth. The lot number in the original sale catalogue.

Seventh. The price realized. This is the price for the lot, not

per volume.

December, 1910. L. S. L.



CHRONOLOGICAL LIST OF SALES REPORTED IN
THIS VOLUME.

September 14. and 15, 1909. Libraries of the late" Col. Samuel

J. Menard and the late Charles Currier Beale, of Boston,
Mass. With Additions. Sold in Boston by C. F. Libbie

and Co.

September 22 and 23, 1909. Law Library of the late Augustus
Russ, of Boston, Mass. With Additions. Sold in Bos-
ton by C. F. Libbie and Co.

September 29 and 30, 1909. A Miscellaneous Collection. Sold
in Boston by C. F. Libbie and Co.

October 5 and 6, 1909. Library of the late Dr. F. C. Robinson,
of New York City. With Additions. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

October 5, 6, and 7, 1909. A Collection of Americana. Sold
in New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

October 6, 7, and 8, 1909. Libraries of the late Thaddeus
Mason Harris and Thaddeus William Harris. With Ad-
ditions. Sold in Boston by C. F. Libbie and Co.

October 7 and 8, 1909. A Collection of First Editions of
American Authors. With Additions. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

October 11, 1909. A Collection of Americana. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

October 11 and 12, 1909. Library of the late Hon. C. Emory
Smith, and the balance of the Library of the late W. J.

Gilbert, of St. Louis, Mo. Sold in Philadelphia by Stan.
V. Henkels.

October 12, 1909. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

October 13 and 14, 1909. A Part of the Library of the late

George Matthews, of New York City. With Additions.
Sold in New York by The Anderson Auction Co.

October 13, 14, and 15, 1909. A Portion of the Library of
Theodore M. Banta, of Brooklyn, N. Y. With Addi-
tions. Sold in New York by The Merwin-Clayton Sales
Co.

October 15, 1909. A Collection of Americana. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

October 18, 1909. Library of the Hon. Samuel W. Penny-
packer, ex-Governor of Pennsylvania. Part VIII. Sold
in Philadelphia by Stan. V. Henkels.
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October 19 and 20, 1909. Library of Collin Armstrong, of
Quaker Ridge, N. Y. Sold in New York by The Ander-
son Auction Co.

October 19, 20, and 21, 1909. The Collection of Charles M.
Wallace, of Richmond, Va, Part I. Sold in New York
by The Merwin-Clayton Sales Co.

October 19, 20, and 21, 1909. Library of the late C. B. Tilling-

hast, of Boston, Mass. Sold in Boston by C. F. Libbie
and "Co.

October 21 and 22, 1909. A Portion of the Library of the late

George F. Denniston, of Pittsburgh, Pa. With Addi-
tions. . Sold in New York by The Anderson Auction Co.

October 25, 26, 27, 28, and 29, 1909. Library of Charles M.
Wallace, of Richmond, Va. Part II. Sold in New York
by The Merwin-Clayton Sales Co.

October 26 and 27, 1909. Library of Collin Armstrong, of
Quaker Ridge, N. Y. Part II. Sold in New York by
The Anderson Auction Co.

October 27 and 28, 1909. Libraries of the late Dr. James R.
Nichols, of Haverhill, Mass., and of C. E. Tuttle, of
Rockland, Me. Sold in Boston by C. F. Libbie and Co.

October 28 and 29, 1909. Library of the late Wilhelmus Myn-
derse, of Brooklyn, N. Y. Sold in New York by The
Anderson Auction Co.

November i and 3, i9og>. A Collection of Americana. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

November 3, 1909. Old English Books from the Collection .of

Mr. Sainsbury Langford Sainsbury. With Additions.
Sold in New York by The Anderson Auction Co.

November 3 and 4, 1909. Libraries of James Brown, of Bel-
mont, Mass., and of David J. Lord, of Boston, Mass.
Sold in Boston by C. F. Libbie and Co.

November 4 and 5, 1909. First Editions of American Authors,
collected by J. Chester Chamberlain, of New York City.

Part II. Sold in New York by The Anderson Auction
Co.

November 4 and 5, 1909. Library of the late Rev. Joseph C.

Chapman, of Perth Amboy, N. J. V/ith Additions. Sold
in New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

November 8, 1909. A Collection of Americana. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

November 9, 1909. Walpoliana and Books Printed at the Straw-
berry Hill Press, collected by Lewis Buddy 3d, of New
York. With Additions. Sold in New York by The An-
derson Auction Co.

November 9, 10, and 11, 1909. A Miscellaneous Collection.
Sold in New York by The Anderson Auction Co.

November 10, 1909. A Private Library. Sold in New York by
The Anderson Auction Co.
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November 12, 1909. A Collection of Autograph Letters, Docu-
ments, etc. Sold in New York by The Merwin-Clayton
Sales Co.

November 16 and 17, 1909. Library of Frank Maier, of New-
York City. Fart I. Sold in New York by The Ander-
son Auction Co.

November 17, 18, and 19, 1909. Library of the late Daniel
Kaine, of Uniontown, Pa. With Additions. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

November 18 and 19, 1909. A Miscellaneous Collection. Sold
in New York by The x\nderson Auction Co.

November 22 and 23, 1909. Library of Frank Maier, of New
York City. Part II. Sold in New York by The Ander-
son Auction Co.

November 22 and 23, 1909. Library of a well-known Phila-
delphian. With the Library of the late Edgar F. Craig,
and Books from the Estate of Eleanor Samuel. With
Additions. Sold in Philadelphia by Stan. V. Henkels.

November 22, 23, and 24, 1909. A Portion of the Library of
William L. Sherwood. Sold in New York by The Mer-
win-Clayton Sales Co.

November 23 and 24, 1909. Library of the late Fred ^I. Bixby.
With Additions. Sold in Boston by C. F. Libbie and Co.

November 26, 1909. A Private Collection of Books, etc.

mainly relating to America. Sold in New York by The
Merwin-Clayton Sales Co.

November 30, 1909. Library of Frank ^laier, of New York
City. Part III. Sold in New York by The Anderson
Auction Co.

November 30, 1909. Library of thd late Clarence H. Clark, of
Chestnut-Wold, Philadelphia. Sold in Philadelphia by
Stan. V. Henkels.

December i and 2, 1909. Library of Louis I. Haber, of New
York City. Part I. Sold in New York by The Ander-
son Auction Co.

December i and 2, 1909. Libraries of W. K. Stafford, of New-
ton, Mass., and of the late W. Parsons Lunt, of Boston,
Mass. Sold in Boston by C. F. Libbie and Co.

December 2, 1909. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

December 3 and 4, 1909. A Portion of the Library of Alfred
Owre, of Minneapolis, Minn. With Additions. Sold in
New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

December 6, 19091 Collection of Autograph Letters and Docu-
ments. Sold in Philadelphia by Stan. V. Henkels.

December 7, 1909. Collection of Autograph Letters and Docu-
ments. Sold in Philadelphia by Stan. V. Henkels.
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December 7 and 8, 1909. Library of Louis I. Haber of New

York City. Part II. Sold in New York by The Ander-
son Auction Co.

December 7 and 8, igog. A Miscellaneous Collection. Sold in
New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

December 9 and 10, 1909. Library of Louis I. Haber, of New
York City. Part III. Sold in New York by The Ander-
son Auction Co.

December 9 and 10, 1909. Library of the late Charles Warren
Stoddard, of San Francisco, Cal. Part I. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

Decernber 14 and 15, 1909. A Miscellaneous Collection. Sold
in New York by The Anderson Auction Co.

Decernber 14 and 15, 1909. A Miscellaneous Collection. Sold
in New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

December 14 and 15, 1909. A Portion of the Library of the
late Charlotte Cushman, of Newport, R. I. With Addi-
tions. Sold in Boston by C. F. Libbie and Co.

December 16, 1909. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

December 16 and 17, 1909. A Part of the Library of Harry M.
Feck, of Glens Falls, N. Y. With Additions. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.

December 20, 21, and 22, 1909. Library of Edward D. McCar-
thy, of Plainfield, N. J. Sold in New York by The An-
derson Auction Co.

January 4 and 5, 1910. Library of the late Samuel Auxer, of
Lancaster, Pa. With Additions. Sold in Boston by C.
F. Libbie and Co.

January 5 and 6, 1910. A' Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

January 10 and 11, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.

January 11 and 12, 1910. Library of the late William G. Col-
burn, of Manchester, N. H. With Additions. Sold in

Boston by C. F. Libbie and Co.

January 12 and 13, 1910. Libraries of James J. Casey, of New
York, and, a Western Collector. Sold in. New York by
The Anderson Auction Co.

January 12, 13, and 14, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold
in New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

January 18, 1910. Autograph Collection of James Casey, of
New York City. Sold in New York by The Anderson
Auction Co.

January 19 and 20, 1910. Library of the late George M. Diven,
of Elmira, N. Y. Sold in New York by The Anderson
Auction Co.
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January 20, 1910. A Portion of the Library of Charles Burr
Todd. With Additions. Sold in New York by The
Merwin- Clayton Sales Co.

January 24, 1910. Library of an Old-Time Collector. Sold in

Jslew York by The Anderson x\uction Co.

January 25 and 26, 1910. Library of the late Frederick B.

Savage, of Newburgh, N. Y.. With Additions. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

January 27, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

January 28, 1910. A Collection of Duplicate Books, Pamph-
lets, etc., from the New York Public Library. Sold in

Boston by C. F. Libbie and Co.

January 28 and 29, 1910. Library of Dr. Thomas L. Bradford,

of Philadelphia, Pa. Sold in Philadelphia by Stan. V.
Henkels.

February i eind 2, 1910. Selections from the Library of George
G. Tillotson, of Wllkes-Barre, Pa. With Additions.

Sold in New York by The Anderson Auction Co.

February 2 and 3, 1910. Library of the late Col. William Lamb,
of Norfolk, Va. With Additions. Sold in New York
by The Merwin-Clayton Sales Co.

February 2 and 3, 1910. Collections of Anti-Slavery Books
and Pamphlets of Theodore D. Weld and Sarah and
Angelina Grimke, of Boston and South Carolina. With
Additions. Sold in Boston by C. F. Libbie and Co.

February 3 and 4, 1910. Selections from the Library of a New
York Banker. Wfith Additions. Sold in New York by
The Anderson Auction Co.

February 4 and 5, 1910. Library of a well-known Philadel-
phia Collector. Sold in Philadelphia by Stan. V. Hen-
kels.

February 8, 1910. A Collection of Autograph Letters and
Documents. Sold in New York by The Anderson Auc-
tion Co.

February 8, 9, and 10, 1910. Books from the Library of the
late Stephen Emmons, of Portland, Maine. With Part
II. of the Library of Charles Warren Stoddard, of San
Francisco, Cal. Sold in New York by The Merwin-
Claytoij Sales Co.

February 14 and 15, 1910. Selections from the Collection of
M. M. Friend, of New York City. With Additions. Sold
in New York by The Anderson Auction Co.

February 15 and 16, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold
in New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

February 15 and 16, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold
in Boston by C. F. Libbie and Co.

February 17, 1910. Books mainly from the Library of the late

Dr. W^illiam H. Egle, of Harrisburg, Pa. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.
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February 21, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

February 23, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

February 24 and 25, igio. A Boston Banker's Library. With
Additions. Sold in Boston by C. F. Libbie and Co.

February 24 and 25, 1910. Choice Books mainly from Two
Private Libraries. Sold in New York by The Merwin-
Clayton Sales Co.

March i, 1910. Autograph Collection of the late George M.
Diven, of Elmira, N. Y. Sold in New York by The
Anderson Auction Co.

March 2 and 3, 1910. A Collection of Law Books, Reports,
and Session Laws. Sold in Boston by C. F. Libbie and
Co.

March 2, 3, and 4, 1910. Books mainly from the Library of a
former Member of the Grolier Club. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

March 3 and 4, 1910. Library and Art Collection of the late

James Park, of New York City. Fart I. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

March 7 and 8, 1910. Library of the late Clarence H. Clark, of

Chestnut-Wold, Philadelphia. Part II. Sold in Phila-
delphia by Stan. V. Henkels.

March 8, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

March 14 and 15, 1910. Libraries of the late Silas W. Pettit

and John R. Noggle, of Philadelphia. Sold in Phila-
delphia by Stan. V. Henkels.

March 14 and 15, 1910. Library and Art Collection of the late

James Park, of New York City. Fart II. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

March 17, 1910. Library of the late Edward Everett Hale.
Part I. Sold in New York by The Merwin-Clayton
Sales Co.

March 18, 1910. Collection of Books, Letters, and Manuscripts
of the late David Pell Secor, of Derby, Conn. Part I.

Sold in New York by The Anderson Auction Co

March 18, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

March 22, 1910. A Collection of Autograph Letters and His-
torical Documents. Sold in Philadelphia by Stan. V.
Henkels.

March 22 and 23, 1910. Duplicates from the Library of the

Hon. Daniel B. Fearing, of Newport, R. I. With Addi-
tions. Sold in New York by The Merwin-Clayton Sales

Co.
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March 22 and 23, 1910. Library of the late Joseph Stickney,
of Concord, N. H. With Additions. Sold in Boston by
C. F. Libbie and Co.

March 24, 1910. Collection of Books, Letters, and Manu-
scripts of the late David Pell Secor, of Derby^ Conn.
Part II. Sold in New York by The Anderson Auction
Co.

March 24 and 25, 1910. Library of George Luflf, of New York.
With Additions. Sold in New York by The Merwin-
Clayton Sales Co.

March 28, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

March 28, 1910. Library of the late Clarence H. Clark, of
Chestnut-Wold, Philadelphia. Part III. Sold in Phila-
delphia by Stan. V. Henkels.

March 29 and 30, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

April 5 and 6, 1910. Books, Broadsides, and Autographs from
the Library of Henry Clay. With Additions. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

April 7, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Merwin-Clayton Sales Co.

April II, 1910. Library of an Old New York Collector. Part
VII. Sold in New York by The Anderson Auction Co.

April 12, 13, and 14, 1910. Miscellaneous Books, with a Col-
lection of Pamphlets from the Library of the late Ed-
ward Everett Hale. Sold in New York by The Merwin-
Clayton Sales Co.

April 12, 13, and 14, 1910. Library of the late Amor L. Holl-
ingsworth, of Milton, Mass. Sold in Boston by C. F.
Libbie and Co.

April 18, 1910. Library of the late Howard L. Osgood, of
Rochester, N. Y. Sold in New York by The Anderson
Auction Co.

April 19 and 20, 1910. A Collection of Americana. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

April 21, 1910. A Miscellaneous Collection, Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

April 21 to May 5, 1910. The Edwin Babcock Holden Collec-
tion. Sold in New York at the American Art Galleries.

April 21 and 22, 1910. Library .of the late E. P. Jewel, of
Laconia, N. H. With Additions. Sold in Boston by
C. F. Libbie and Co.

April 22, 1910. Library and Art Collection of August Mons-
sen, of New York City. Part I. Sold in New York by
The Anderson Auction Co.

April 26, 1910. Rare Americana collected by Wilberforce
Fames. Part I. Sold in New York by The Anderson
Auction Co.
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April 26, 27, and 28, 1910. Library of William A. Gramer, of
New York City. Part I. Sold in New York by The
Merwin-Clayton Sales Co.

April 26 to 29, 1910. Library of a Boston Collector. Sold in
Boston by C. F. Libbie and Co.

April 28 and 29, 1910. Library of the late Hon. Charles H.
Truax. Part I. Sold in New York by The Anderson
Auction Co.

May 2 and 3, 1910. Library of the late Peter A. Schemm, of
Philadelphia. Part I. Sold in Philadelphia by Stan. V.
Henkels.

May 3, 1910. Library of the late Hon. Charles H. Truax.
Part II. Sold in New York by The Anderson Auction
Co.

May 3, 4, and 5, 1910. Library of Lionel Clark, of New York
City. With Additions. Sold in New York by The Mer-
win-Clayton Sales Co.

May 6, 1910. A Collection of Law Books. Sold in Boston by
C. F. Libbie and Co.

May 10, II, and 12, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

May 12 and 13, 1910. Library of Mrs. N. Q. Pope, of Port-
land, Maine. With Additions. Sold in New York by
The Anderson Auction Co.

May 13, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Merwin-Clayton Sales Co.

May 17, 1910. Library of the late Francis Lathrop, of New
York City. Sold in New York by The Anderson Auction
Co.

May 17 and 18, 1910. Books from the Library of the late Ed-
ward Everett Hale. Sold in New York by The Merwin-
Clayton Sales Co.

May 17 and 18, 1910. Library of the late George H. Chandler,
of Montpelier, Vt. With Additions. Sold in Boston by
C. F. Libbie and Co.

May 19, 1910. A Collection of Autograph Letters and Manu-
scripts. Sold in New York by The Anderson Auction
Co.

May 19 and 20, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold, in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

May 23 and 24, 1910. A Part of the Library of Dr. W. F.

Davenpgrt, of Glenbrook, Conn. With Additions. Sold
in New York by The Anderson Auction Co.

May 23, 24, and 25, 1910. Library of the late Peter A. Schemm,
of Philadelphia. Fart II. Sold in Philadelphia by Stan.

V. Henkels.

May 24 and 25, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.
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May 26, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Merwin-Clayton Sales Co.

May 31 and June i, 1910. Books and Autographs including the
Collection of the late Joseph H. Hart, of Troy, N. Y.
Sold in New York by The Anderson Auction Co.

June I and 2, 1910. Library of the late Charles Edwin Hurd.
With additions. Sold in Boston by C. F. Libbie and Co.

June 2 and 3, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Merwin-Clayton Sales Co.

June 3 and 4, 1910. A Collection of Autograph Letters and
Documents. Sold in Philadelphia by Stan. V. Henkels.

June 7 and 8, 191a A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

June 9 and 10, 1910. Choice Books mainly from the Collection
of A Wealthy New Yorker. Sold in New York by The
Merwin-Clayton Sales Co.

June 10 and 11, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in

Philadelphia by Stan. V. Henkels.

June 14, 15, and 16, 1910. Library of the late S. P. Mayberry,
of Portland, Maine. With additions. Sold in Boston by
C. F. Libbie and Co.

June 15 and 16, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

June 22 and 23, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Merwin-Clayton Sales Co.

June 24, 1910. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Merwin-Clayton Sales Co.

AUCTIONEERS WHOSE SALES ARE REPORTED IN
THIS VOLUME.

The Anderson Auction Co., Madison Avenue and 40th Street,

New York, N. Y
The Merwin-Clayton Sales Co., 20-24 East 20th Street. New

York, N. Y.

The American Art Galleries, Madison Square South, New
York, N. Y.

C. F. Libbie and Co., 597 Washington Street. Boston, Mass.

Stan. V. Henkels, Auction Rooms of Samuel T. Freeman &
Co., 1519-1521 Chestnut Street, Philadelphia, Pa.
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ABBATT (William). The Crisis of the Revolution. Being the

Story of Arnold and Andre. N. Y., 1899. 4to.

CI., unc, H., Feb. 4, '10. (570) $7-50.

CL, unc, Luff, M., Mar. 24, '10. (57) $7-25.

ABBOT (Abiel). History of Andover, Mass. Andover, 1829.

i2mo.
CI., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (91) $3.00.

ABBOTT (A. A.). Assassination and Death of Abraham Lin-
coln. N. Y., 1865. i2mo.

Orig paper covers, M., Apr. 19, '10. (345) $4.00,

Life of Abraham Lincoln. N. Y., 1865. i2mo.
Unbd., Wallace, M., Oct. 19, '09. (413) $90O.

ABBOTT (Charles C). Primitive Industry: or, Illustrations of
the Handiwork of the Native Races of North Eastern Amer-
ica. Salem, 1881. 8vo.

Hf. mor., Eames, A., Apr. 26, '10. (i) $5.00.

ABBOTT (J. S. C). History of Napoleon Bonaparte. N. Y.,

1867. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (994) $3.50.

ABEL (CLARKE). Narrative of a Journey in the Interior of
China in 1816-17. Colored plates. Lond., 1818. 4to.

Old cf.. A., Oct. 12, '09. (57) $4-50

ABELARD. Letters of Abelard and Heloise. Lond., 1815. i2mo.
Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (3) $10.00.

Abeillard and Heloisa. By Robert Rabelais, the Younger.
10 colored plates. Lond., 1819. 8vo.

Orig. bds., unc, A., Dec. 14, '09. (130) $26.00.

ABRANTES (Madame Jimot, Duchess d'). Memoirs. Lond.,
1833. 8 vols.. 8vo.

Hf. cf., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (153) $13.60.

Memoirs of Napoleon. 16 portraits. Lond., 1836. 2 vols.,

8vo.
Lev. mor., unc (with A. L. S. of the author inserted), Haber,

A., Dec. I, '09. (2) $11.50.

CI., unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (910) $5.00.
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ACCOUNT OF THE ARRAINGMENTS AND TRYALS

of Col. Richard Kirkby, Capt. John Constable, Capt. Cooper
Wade, Capt. Samuel Vincent, and Capt. Christopher Fogg,
for Cowardice, and other Crimes, committed in a Fight at
Sea, Aug. 19, 1702. Lond., 1703. Fol.

Hf. mor.. Park, A., Mar. 3, '10. (806) $6.00.

ACCOUNT OF SEVERAL LATE VOYAGES AND Dis-
coveries. Lond., 1711. 8vo.

Cf. (rebacked), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (145) $6.00.
Hf. cf., M., May 10, '10. (300) $8.50.

ACCOU^fT OF SEVERAL LATE VOYAGES AND Dis-
coveries. Lond., 1724. 8vo.

Orig. cf., M., May 10, '10. (873) $10.75.

ACORN CLUB. Acts and Laws of His Majesty's Colony of
Connecticut in New England. Hartford, 1901. 4to.

Hf. vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (9) $13.50.

Bates (A. C). Connecticut Statute Laws; a Bibliographical
List. Hartford, 1900. 4to.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (7) $5.00.

Carlton (W. N. C). Charles Jeremy Hoadly, LL. D., a
Memoir. Hartford, 1902. 8vo.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (12) $6.00.

—^^ardener (L.). Relation of the Pequot Warres. Hartford,
1 901. 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (8) $7.50.
Paper covers, unc. Fames, A., Apr. 26, '10. (231) $6.50.

Hoadley (C. J.). The Hiding of the Charter. Hartford,
1900. 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (6) $4.50.

Hoadley (C. J.). The Warwick Patent. Hartford, 1902.

8vo.
Paper covers, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (11) $5-50.

Love (W. DeL.). Thomas Short, the first Printer of Con-
necticut. Without the broadside. Hartford, 1901. 8vo.

Paper covers, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (10) $7-50-

Samuel Stone's Catechism. Hartford, 1899. i2mo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (5) $4.00.

Trumbull (J. H.). Lists of Books Printed in Connecticut,

1709-1800. Hartford, 1904. 4to.

Paper covers, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (13) $10.00.

ACOSTA (Joseph De). Historia Natural y Moral de las Indias.

First edition. Seville, 1590. 4to.

Old cf. (cracked). Fames, A., Apr. 26, '10. (4) $15.00.

Historia Naturale e Morale delle Indie. Venice, 1596. 4to.

Old vel.. Fames, A., Apr. 26, '10. (6) $5.50.

De Natura Novi Orbis. Cologne, 1596. 8vo.

Old pigskin, with clasps (one clasp broken). A., Nov. 8, '09.

(4) $5-00.

Old vel., Fames, A., Apr. 26, '10. (5) $13.00.
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ACOSTA (Joseph De).—Continued.
Naturall and Morall Historic of the East and West Indies.

Translated by Edward Grimestone. Lond., 1604. 4to.

Paper covers (lacking Index and Errata), A., Nov. 8, '09. (5)

$16.00.

Old cf. (rebacked, Frere copy), Friend, A., Feb. 14, '10. (276)

$42.25.

ACRELIUS (Israel). Beskrifning om de Swenska Forsamlingars
Forna och Narwarande Tilstand, uti Det sa kallade Nya
Swerige. Stockholm, 1759. 4to.

Orig. hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (i) $20.50.

ACT OF THE KING'S COUNCIL OF STATE, FOR THE
Encouragement of the Commerce of France with the
United States of America. Dec. 29, 1787. Text in English
and French. [Paris, 1787]. 4to.

Mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2714) $7.00.

ACUGNA (C. D'). Voyages and Discoveries in South America.
Lond., 1698. 8vo.

Old cf. (rubbed, piece chipped from back), Wallace, M., Oct.

19, '09. (i) $9.00.

Mor., g.e., Friend, A., Feb. 14, '10. (17) $20.75.
Hf. cf., Fames, A., Apr. 26, '10. (7) $20.00.

ADAIR (James). History of the American Indians. Lond., 1775.
4to.

Old cf., Hollingsworth, L., x\pr. 12, '10. (15) $29.00.

Hf. mor., g. t. (margin of last leaf repaired; Robert Southey's
copy, with his autograph and book-plate). Fames, A., Apr.
26, '10. (8) $27.00.

ADAMS (Eliphalet). God sometimes Answers his People by
Terrible Things in Righteousness. Discourse, Aug. 31, 1735.
New London, T. Green, 1735. i2mo.

Mor., g.t., Hart, A., May 31, '10. (178) $40.00.

ADAMS (G. E.). Lincoln: Address delivered at Quincy, 111.,

Oct. 13, 1908. Peterboro, 1908. 8vo.
Sewed, M., Nov. i, '09. (217) $4.00.

ADAMS (Hannah). A Summary History of New England. Ded-
ham, 1790. 8vo.

Hf. mor.. Luff, M., Mar. 24, '10. (393) $3.75-

ADAMS (John). Correspondence. Bost., 1809-10. 10 parts, 8vo.
Parts, unc, M., Apr. 19, '10. (28) $4.50.

Defence of the Constitution of Government of the United
States of America. Lond., 1787-88. 2 vols., Svo.

Old cf., Chapman, M., Nov. 4, '09. (i) $16.47.

Defence of the Constitutions of the United States of Amer-
ica. Portrait. Phila., 1797, 3 vols., 8vo.

Bds., unc, H., Feb. 4, '10. (571) $5.20.

History of the Dispute with America. Lond., 1784. 8vo.
Hf. mor., unc, by Club Bindery (wath orig. covers bound in),

Holden, G., Apr. 21, '10. (2725) $6.00.

Works. Edited by C. F. Adams. Bost., 1856. 10 vols., Svo.
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ADAMS (John).—Continued.
CI. (Charles Sumner's copy, with his autograph notes), Tilling-

hast, L., Oct. 19, '09. (11) $11.25.
CI., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (2) $6.00.
CI., Hale, M., Mar. 17, '10. (3) $7.50.

ADAMS (John Quincy). Memoirs. Edited by C. F. Adams.
Phila., 1874. 12 vols., 8vo.

CI., Armstrong, A., Ott. 19, '09. (6) $64.00.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (12) $66.00.
CI., H., June 10, '10. (352) $52.50.

ADAMS (Josiah). Genealogy of the Descendants of Richard
Haven of Lynn. Bost., 1849. 8vo.

Paper covers (with Address at the Meeting of Descendants of
Richard Haven, by J. C. Park, 1849, bound in; presenta-
tion copy, with author's autograph inscription), Harris L.,

Oct. 6, '09. (812) $5,20.

ADAMS (Nathaniel). Annals of Portsmouth, N. H. Ports-
mouth, 1825. 8vo.

Bds., unc. (a few leaves water-stained), Harris, L., Oct. 6, '09.

(1632) $4.50.

ADAMS (Samuel). Life and Public Services of Samuel Adams.
Bost., 1866. 3 vols., 8vo.

CI., unc, Stickney, L., Mar. 22, '10. (5) $3.00,

Oration Delivered in Philadelphia, Aug. i, 1776. Lond., 1776.
i2mo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2738) $3.00.

ADAMS (Zabdiel). Sermon Preached at Lexington on the 19th
of April, 1783. Bost., 1783. 8vo.

Unc, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (929) $4.00.

ADDISON (Charles G.). Damascus and Palmyra. First edi-

tion. 10 colored plates by W. M. Thackeray. Lond., 1838.

2 vols., 8vo.
Orig. cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (519) $27.50.
Orig. cl., unc. Pope, A., May 12, '10. (534) $16.00.

Orig. cl, unc, Tillotson, A., Feb. i,'io. (635) $9.00.

CL, unc. (worn), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1683) $12.00.

ADDISON (Joseph). The Campaign, a poem, to His Grace the
Duke of Marlborough. First edition. Lond., 1705. Fol.

Lev. mor., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (4) $10.00.

Cato; a Tragedy. First edition. Lond., 1713. 4to.

Lev. mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (2) $10.50.

The Freeholder, or Political Essays. First edition. Lond.,

1716. 8vo.

Mor., g.e. (Large paper), L., Sept. 29, '09. (3) $5-50-

Remarks on Several Parts of Italy. Lond., 1705. 8vo.

Orig. cf., Cushman, L., Dec 14, '09. (7) $4.00.

Rosamond, an Opera. First edition. Lond., 1707 4to.

Lev. mor., g.e.. Pope, A. May 12, '10. (i) $6.00.

Sir Roger de Coverley. Lond., 1850. 8vo.

Lev. mor., by Matthews, A., Dec. 14, '09. (4) $ii-00.
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ADDISON (Joseph).—ConMHM^rf.

Works. Edited by Thomas Tickell. Lond., 1721. 4 vols.,

4to.

Mor., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (i) $13.00.

Works. Portrait and 3 plates. Birmingham, 1761. 4 vols.,

4to.

Mor., g.e. (backs discolored, slightly rubbed), Truax, A., Apr.
28, '10. (81) $18.00.

ADDRESS TO THE INHABITANTS OF PENNSYL-
vania. By Those Freemen of the City of Philadelphia who
are now confined in the Mason's Lodge. Lond., 1777.

i2mo.
Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2853) $3.00.

ADDRESS TO THE PUBLIC, CONTAINING SOME RE-
marks on the Present Political State of the American Re-
publicks, &c. By Amicus Reipublicae. Exeter, N. H.,

[1786]. 8vo.

Sewed, M., Apr. 19, '10. (38) $7.00.

ADDRESSES OF THE PRESIDENTS OF THE UNITED
States to Congress. Washington, 1805. 8vo.

Lev. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (3082) $4.00.

ADDRESSES, REMONSTRANCES, AND PETITIONS;
commencing June 24, 1769, presented to the King and Par-
liament, with His Majesty's Answers, etc. Lond., [1779].
i2mo.

Cf., Park, A., Mar. 3, '10. (58) $5.25.

ADET. Notes from Citizen Adet, Minister Plenipotentiary of

the French Republic, near the United States of America, to

the Secretary of State of the United States. Text in French
and English. Phila., 1796. 8vo.

Sewed (title soiled), Clay, M., Apr. 5, '10. (31) $5.25.

ADOLPHUS (John). History of England, from the Accession
to the Death of George the Third. Lond., 1840. 7 vols.,

8vo.
CI., unc, Clay, M., Apr. 5, '10. (251) $10.50.

ADOLPHUS (J. H.). The Royal Exile; or, Memoirs of Queen
Caroline. With Supplementary Volume. Colored plates.

Lond., 1821. 3 vols., 8vo.
Hf. cf., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (335) $14.25.

ADVENTURER (The). Lond., 1754. 4 vols., i2mo.
Grig, bds., unc, A., Feb. 3, '10. (4) $5.75.

ADVENTURES OF A POST CAPTAIN. By a Naval Officer.
First edition. 25 colored plates by Williams, Lond., [1817].
8vo.

Cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (458) $27.75.
Cf., g.e.. A., Dec 14, '09. (127) $40.00.
Cf., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (5) $36.00.
Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1866) $29.00.

ADVICE TO SPORTSMEN. By Marmaduke Markwell, Esq.
16 plates by Rowlandson. Lond., 1809. i2mo.

Lev. mor., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (672) $16.50.



6 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
-SILIANUS. De Militaribus ordinibus instituendis more Graec-

orum liber. Venice, Spinellos, 1552. 4to.
Bds., Casey, A., Jan. i2,'io. (402) $6.50.

-flESCHYLUS. Tragoediae VII. Graece. [Geneva], Henrici
Stephani, 1557. 410.

Old cf (with the arms of James I. of England on sides), A.,
Dec. 14, '09. (58) $25.00.

MSOP. Fables. Paraphras'd in Verse, by John Ogilby. Lond.,
1668. Fol.

Hf. mor., g.e. (foxed), Clark, H., Mar. 28, '10. (2) $5.50.

Truth in Fiction; or, Morality in Masquerade. A Collec-
tion of Fables of ^sop and others. Done into English
Verse by Edmund Arwaker. Lond., 1708. 8vo.

Old cf. (rebacked, with a set of plates, from a French edition,
inserted), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (2) $3.50.

Select Fables of -ffisop and other Fabulists. Birmingham,
1764. 3 vols., 8vo.

Cf., g.e. (some pages spotted). Friend, A., Feb. 14, '10. (57) $4.25.

Fables. Plates by Stothard and others. Lond., Stockdale,
1793- 2 vols., 8vo.

Lev. mor., g. e., Nichols & Tiittle, L., Oct. 27, '09. (9) $32.00.
Cf., by Tout, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (18) $36.00.
Cf., by Morrell (Large paper, with Fables, by John Gay, 1793,

together 4 vols.). A., Dec. 4, '09. (2) $117.50.

Fables of -ffisop and Others. Woodcuts by T. Bewick.
Newcastle, 1818. 8vo.

Mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (81) $20.00.

Fables. A new version, by Thomas James. Illustrations

by J. Tenniel. Lond., 1848. 8vo.

Cf., g.t., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (19) $14.00.

Some of .ffisop's Fables. Colored plates by R. Caldecott.
Lond., 1883. 4to.

Cf., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (129) $16.00.

Fables, with those of Avian, Alfonso and Poggio. Edited
by Joseph Jacobs. Lond., 1889. 2 vols., i2mo.

Lev. mor., g. t., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (2) $15.00.

Mor., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (313) $11.00.

Hf. parchment, unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (6)

$5-25.

.ESTHETIC PAPERS. Edited by Elizabeth P. Peabody.
[Containing contributions by Emerson, Hawthorne, and
Thoreau]. Bost., 1849. 8vo.

Sheets folded, unc. (A. L. S. from C. Lane to Thoreau in-

serted), Stoddard, M., Dec. 9, '10. (618) $375.

AGASSIZ (L.). Contributions to the Natural History of the

United States of America. Bost. and Cambridge, 1857-77.

5 vols., 4to.

CI. (with A. L. S. of the author laid in), Sherwood, M., Nov.
22, '09. (9) $8.00.

Hf. mor. (Vols. 1-4 only), Clark, H., Mar. 7, '10. (8) $7.60.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 7

AGASSIZ ('L.).—Coniinued.

—^Etudes sur les Glaciers. With Atlas of plates. Neuchatel,

1840. 2 vols., 8vo and fol.

Hf. cf. and hf. roan, Diven, A., Jan. 19, '10. (341) $9-50.

Lake Superior. Bost., 1850. 8vo.

CI., Wallace, M., Oct. 19, '09. (5) $8.00.

CI., Stafford & Liint, L., Dec. i, '09. (542) $8.50.

On Extraordinary Fishes from California. New Haven,
1853- 8vo.

Paper covers, M., Nov. i, '09. (72) $5.00.

AGINCOURT (S. D'). History of Art by its Monuments..
Translated by Owen Jones. First edition. 328 plates.

Lond., 1847. 3 vols., fol.

Hf. cf., M., May 10, '10. (i) $16.50.

Bds., unc. (cracked), M., June 9, '10. (2) $7.00.

AGRICOLA (George). De Re Metallica libri XII. Basle, 1621.

Fol.

Old. cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (538) $5.50.

AIKIN (John). Annals of the Reign of King George the
Third. Lond., 1820. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., g.e., by Riviere (with 203 extra portraits inserted),

Pope, A., May 12, '10. (235) $32.00.

AINSWORTH (W. H.). Chetwynd Calverley. First edition.

Lond., 1876. 3 vols., i2mo.
CI., unc, M., Mar. 2, '10. (7) $3.60.

Guy Fawkes; or. The Gunpowder Treason. First edition.

20 plates by G. Cruikshank. Lond., 1841. 3 vols., 8vo.
Lev. mor., g.t., unc, by Riviere (with orig. covers bound in),

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (430) $45.00.

^Jack Sheppard. Illustrations by G. Cruikshank. Lond., 1840.
8vo.

Cf., g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (4) $10.50.

The Lancashire Witches. First edition. Lond., 1849. Fol.
Hf. mor., M., Feb. 24, '10. (5) $5.25.

The Lord Mayor of London. First edition. Lond., 1862.

3 vols., i2mo
Orig. cl.. Friend, A., Feb. 14, '10. (5) $4.00.

The Miser's Daughter. First edition. 20 plates by G.
Cruikshank. Lond., 1842. 3 vols,, 8vo.

Orig. cl.. Hart, A., May 31, '10. (202) $14.00.

Old Saint Paul's. First edition. Lond., 1841. 3 vols., i2mo.
Hf. mor., M., May 10, '10. (2) $3.00.
Orig. cl., unc. Hart, A., May 31, '10. (7) $5.00.

Old Saint Paul's. Plates by Franklin and H. K. Browne.
Lond., 1847. 8vo.

Cf., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (302) $7.50.
Lev. mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (6) $6.00.
Lev. mor., Monssen, A., Apr. 22, '10. (i) $5.10.

Rookwood. First edition. Lond., 1834. 3 vols., 8vo.
Orig bds., unc. Hart, A., May 31, '10. (6) $5.00.
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AINSWORTH (W. H.).—Continued.

Rookwood. Illustrations by G. Criiikshank. Lond., 1836.
8vo.

Cf., g.e., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (167) $10.00.
Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (4) $27.50.

St. James's; or, The Court of Queen Anne. First edition.

9 etchings by G. Cruikshank. Lend., 1844. 3 vols., 8vo.
Orig. bds., unc. (portion of one back restored). Hart, A., May

31, '10. (204) $26.00.

S,ir John Chiverton. First edition. Lond., 1826. i2mo.
Mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (3) $10.50.

The Star Chamber. First edition. Lond., 1854. 2 vols., 8vo.
Cl., unc, M., Feb. 24, '10. (6) $4.00.

The Tower of London. Illustrations by G. Cruikshank.
First edition. Lond., 1840. 8vo.

Cf., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (300) $6.00.
Orig. parts, Friend, A., Feb. 14, '10. (2) $17.50.
Lev. mor. (with orig. front covers bound in, A. L. S. from the

author, with addressed envelope, initialled, laid in), Park,
A., Mar. 14, '10. (295) $31.00.

The Tower of London. Illustrations by G. Cruikshank.
Lond., 1842. 8vo.

Cf., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (432) $8.50.

Windsor Castle. First edition. Illustrations by G. Cruik-
shank. Lond., 1843. 3 vols., i2mo.

Hf. cf. (presentation copy to Mrs. Charles Lever from the. au-
thor), Park, A., Mar. 14, '10. (6) $12.00.

Windsor Castle. Illustrations by G. Cruikshank and T.
Johannot. Lond., 1843. 8vo.

Cf., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (301) $6.00.

Cf., g.e., by Tout, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (21) $19.00.

^Windsor Castle. Illustrations by G. Cruikshank and T.
Johannot. Lond., 1844. 8vo.

Orig. parts (with A. L. S. of the author laid in), Tillotson, A.,

Feb. I, '10. (5) $33.00.
Cf., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (150) $9.00.
Orig. parts. Friend, A., Feb. 14, '10. (4) $26.00.

Writings. Plates by G. Cruikshank. Lond. n. d. 16 vols.,

8vo.

Hf. cf.. A., Dec. 14, '09. (3) $32,00.
Hf. mor., g.t, Clark, H., Mar. 7, '10. (9) $65.60.

Historical Romances. Phila., n.d. 20 vols., 8vo.
Cl., unc, M., Mar. 18, '10. (2) $14.00.
CL, unc. (Japan paper), Pope, A., May 12, '10. (3) $33.00.

AINSWORTH'S MAGAZINE. Edited by W. H. Ainsworth.
Lond., 1842-54. 26 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (with orig. paper covers bound in), Cushman, L.,

Dec. 14, '09. (8) $19.50.

AIRY (Osmond). Charles II. -Lond., 1901. 4to.

Hf. mor., unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (505) $8.50.
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AIRY (Osmond).—Continued.

Paper covers, iinc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (520) $5.00.

Hf mor., line, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (744) $10.00.

AIRY NOTHINGS; OR, SCRAPS AND NAUGHTS, AND
Odd-cum-Shorts in a Circumbendibus, Hop, Step, and

Jump. By Olio Rigmaroll. 23 colored plates. Lond.,

1825. 4to.

Hf. mor. (name on title), Tillotson, A., Feb. i, '10. (117) $105.00.

AITKEN. Aitken's General American Register and Calendar
for 1774. Fhila., [i774], i6mo.

Orig. sheep, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (20) $10.00.

Sheep (with manuscript notes in a contemporary hand). Hale,

M., May 17, '10. (45) $6.00.

AKENSIDE (Mark). The Pleasures of Imagination. First

edition. Lond., 1744. 4to.

Cf., g.e., Cramer, M., Apr. 26, '10. (5) $5-00.

Poems. Lond., 1772. 4to.

Mor., g.e., Haber. A., Dec. i, '09. (7) $5.50.

Mor., Hale, M., Mar. 17, '10.
. (4) $5-50.

ALBANY. The Charter of the City of Albany. N. Y., H.
Gaine, 1771. 4to.

Hf. mor. (name on title), Tillotson, A., Feb. i, '10. (6) $8.00.

ALBIN (Eleazer). Natural History of Birds. Colored plates.

Lend., 1731-40. 3 vols., 4to.

Hf. mor. (with several holes in some of the plates), Friend, A.,

Feb. 14, '10. (78) $10.50.

ALBINUS (Petrus). Commentatio de linguis peregrinis atque
insulis ignotis, etc. Wittemburg, 1714. i2mo.

Hf. cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (11) ^3-75-

ALCIATUS (Andreas). Emblemata lurisconsulti ClarissmL
Lyons, Rovillio, 1548. 8vo.

Lev. mor., g.e., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (583) $11.00.

Diverse Imprese Accomodate a diuerse moralita, con versi

che i loro significati di chiarano; Tratte da gli Emblemi dell'

Alciato. Lyons, Rovillio, 1549. i2mo.
Lev. mor., g. e., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (585) $6.00.

Emblemata. Lyons, Rovillio, 1550. 8vo.

Lev. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (584) $7-50.

ALDEN (E.). Tribute to the Memory of Samuel Whitcomb.
Randolph, 1859. i2mo.

Sewed, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (665) $7.00.

ALDEN (Timothy). Account of Sundry Missions among the
Senecas and Munsees. First edition. N. Y., 1827. i6mo.

Hf. roan (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Osgood, A., Apr. 18, '10. (2) $3.50.

Hf. mor., Eames, A., Apr. 26, '10. (12) $8.50.

Collection of American Epitaphs and Inscriptions. N. Y.,

1814. 5 vols., i6mo.
Orig. sheep. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (627) $10.00.
Bds., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2717) $10.00.
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ALDRICH (T. B.). Ballad of Babie Bell, and other Poems.

First edition. N. Y., 1859. i2mo.
Orig. cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (4) $5.25.
CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (11) $4.00.
Orig. cl. (with author's autograph). Friend, A., Feb. 14, '10.

(6) $4.25.

The Bells. First edition. N. Y., 1855. i2mo.
Cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (i) $5.75.
Cl. (with several of the author's poems, extracted from news-

papers, with corrections, inserted), Maier, A., Nov. 16, '09.

(8) $7.00.

Cl., Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (12) $6.50.

Book of Songs and Sonnets. Cambridge, 1906. 8vo,
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1783) $7.00.
Bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1406) $5.50.
Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (487) $7.25.

Carrier's Address for the Home Journal. 1859. N. Y., 1858.

Broadside, fol.

Jewel, L., Apr. 21, '10. (17) $9.50.

Celebration of the Centennial Anniversary of the introduc-
tion of printing into New Hampshire. Facsimile of No. i,

New Hampshire Gazette. [Containing '* A Paean to Print-

er's Art," by Aldrich]. Portsmouth, 1857. 8vo.

Orig. paper covers, Jewel, L., Apr. 21, '10. (15) $3.25.

Cloth of Gold, and other Poems. First edition. Bost., 1874.
i2mo.

Cl. (presentation copy from the author to J. E. Babson, with
autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (23) $17.00,

The Course of True Love Never Did Run Smooth. First
edition. N. Y., 1858. i2mo.

Cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (3) $3.00.

Cl. (with 2 A. L. S., from the author to R. B. Coffin, inserted),

A., Nov. 10, 09. (4) $8.50.

Cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (10) $3.00.

Daisy's Necklace. First edition. N. Y., 1857. i2mo.
Cl. (author's card, with autograph, inserted). Chamberlain, A.,

Nov. 4, '09. (2) $10.50.

Flower and Thorn; Later Poems. First edition. Bost., 1877.

i2mo.
Cl. (with A. L. of the author, signed with initials, inserted),

Maier, A., Nov. 16, '09. (28) $15.00.

Friar Jerome's Beautiful Book. Bost., 1881. i2mo.
Paper covers, unc. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (33) $7.00.

^Jubilee Days. An Illustrated Daily Record of the Humor-
ous Features of the World's Peace Jubilee. [Edited and
contributed to by Aldrich, Howells, and Whipple]. Bost.,

1872. 8vo.

June 17 to July 4, 1872, 16 numbers, unc, Chamberlain, A., Nov.

4, '09. (17) $4.00.
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ALDRICH (T. B.).—Continued.
^Judith and Holofernes. Bost, 1896. i2mo.

CI., unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (46) $7.50.

Later Lyrics. First edition. Bost., 1896. i6mo.
CI., g.t. (presentation copy from the author to W. D. Howells,

with autograph inscription), A., Nov. 10, '09. (6) $6.50.

-The Little Violinist. [Cambridge], 1880 4to.
Orig. paper covers (with A. L. S. of the author, referring to

the book, inserted), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (32)
$23.00.

Marjorie Daw. Bost., 1873. i2mo.
CI., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (21) $3.25.

Mercedes, and later Lyrics. First edition. Bost., 1884.
i2mo.

CI., unc. (presentation copy to C. D. Warner from the author,
with autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (35)
$10.00.

—
'—Mercedes, a Drama in Two Acts. Bost., 1894. i2mo.

CI. (presentation copy from the author to Madame Paul Bour-
get, with autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09.

(40) $15.00.

A Midnight Fantasy, and The Little Violinist. Bost., 1877.
32mo.

CI., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (28) $3.50.

Miss Mehetabel's Son. Bost., 1877. 32mo.
CI., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (26) $3.00.

An Old Town by the Sea. Bost., 1893. i2mo.
CI., unc. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (43) $4.25.
CI. (presentation copy from the author to C. D. Warner, with

autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (39) $15.00.

Pampinea, and other Poems. N. Y., 1861. i2mo.
CI., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (5) $4.50.

CI. (presentation copy from the author, with inscription in
pencil), Haber, A., Dec. i, '09. (12) $3.50.

Pansy's Wish. First edition, first issue. Bost., Marion &
Co., 1870. 4to.

Orig. paper covers (with A. N. S., referring to the book, and
A. L. S. from the author to Mr. Foote, inserted; note on
front cover in author's autograph). Chamberlain, A., Nov.
4, '09. (13) $70.00.

Pansy's Wish, First edition, second issue. Bost., Published
for the ;Mass. Homeopathic Hospital by Marion & Co.,

[1870]. 4to.

Orig. paper covers (with the author's autograph and " Second
issue" on front cover), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (14)
$31.00.

Pere Antoine's Date Palm. Cambridge. 1866. 4to.

Orig. paper covers (presentation copy from the author, with au-
tograph inscription), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (12]

$76.00.
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ALDRICH (T. B.).—Continued.

Orig. paper covers (presentation copy to Bayard Taylor from
the author, with autograph inscription; a slip in author's
autograph inserted), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (624)
$85.00.

Orig. paper covers (presentation copy from the author to M. T.
Bigelow, w^ith autograph inscription), Maier, A., Nov. 16,

'09. (18) $88.00.

Poems. N. Y., 1863. 24mo.
CI., g. e., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (8) $4.25.

CI., g. e., Maier, A., Nov. 16, '09. (16) $3.00.

Poems. N. Y., 1865. 32mo.
CI., g.e. (first issue; presentation copy to J. E. Babson from the

author, with autograph inscription; with portion of
an A. L. of the author, referring to the book), Maier, A.,

Nov. 16, '09. (17) $17.00.

Poems. Bost., 1882. 8vo.
Paper covers, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (35) $3.50.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (25) $6.50.

Prudence Palfrey. Bost., 1874. i2mo.
CI., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (24) $4.00.

CI. (presentation copy to C. D. Warner from the author, with
autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (24) $10.00.

Soldiers' and Sailors' Patriotic Songs, No. 48. [Containing
contributions by Aldrich and W. C. Bryant]. N. Y., Loyal
Publication Society, 1864. 8vo.

Paper covers. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (9) $3.50.

The Sisters' Tragedy, with other Poems. Lond., 1891. i2mo.
CI., unc. (presentation copy to C. D. Warner from the author,

with autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (38)

$8.00.

The Story of a Bad Boy. First edition. Bost., 1870. i2mo.
CI., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (16) $13.50.

CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (19) $12.00.

Hf. leather, unc. (Large paper, presentation copy to B. H. Tick-
nor from the author, with autograph inscription). Cham-
berlain, A., Nov. 4, '09. (15) $55-0O-

The Story of a Cat. Bost., 1879- 8vo.
Bds., Maier, A., Nov. 16, '09. (30) $4.50.

Bds., Jewel, L., Apr. 21, '10. (35) $3-25.

XXXVI Lyrics and XII Sonnets. Bost., 1881. i2mo.
Paper covers, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (34) $5.00.

Parchment, unc. (presentation copy to C. D. Warner from the

author, with autograph inscription), Maier, A., Nov. 16,

'09- (33) $10.00.

Unguarded Gates, and other Poems. First edition. Bost.,

1895. i2mo.
CI. (with the author's card, with autograph inscription, and

addressed wrapper, laid in), Maier, A., Nov. 16, '09. (41)

$3.00.
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ALDRICH (T. B.).—Continued.
Wyndham Towers. Bost., 1890. 8vo.

Hf. vel., unc. (slightly water stained), Jewell, L., Ap . 21, '10.

(41) $3.25.
Hf. mor., uuc. (with The Sisters' Tragedy, 1891, bound in, the

author's own copy, with his corrections for a new edi-
tion), A., Nov. 10, '09. (5) $10.00.

——Works. With Life, by Ferris GreensleL Cambridge, 1897-
1907. Together 10 vols., 8vo.

Hf. el., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (10)
$71.00.

See also Boys' and Girls' Magazine.
ALEMAN (Matheo). The Rogue; or, The Life of Guzman De

Alfarache. Translated [by J. Mabbe], Lend., 1623. Sm.
fol.

Hf. cf. (some margins discolored and one defective; J. P. Col-
lier's copy, with his autograph and manuscript notes),
Owre, M., Dec. 3, '09. (13) $7.00

ALES (Alexander de). Liber Secundus Summe Alexandri de
Ales. Pavia, 1489. Sm. 4to.

Vel., Cushman, L., Dec. 14, '09. (410) $8.00.

^Supertertium Sententiarunx Venice, 1475. Fol. (Proctor.
433).

Unbd. (lacking 10 leaves), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (251)
$6.00.

ALEXANDER APHRODISIENSIS. Enarratio de anima ex
Aristotelis institutione, interprete Hieronymo Donato.
Breschia, 1495. 4to.

Lev. mor., inlaid, g.e. (small hole in Preface), A., Dec. 14, '09.

(282) $16.00.

ALEXANDER (L. D.). Catalogue of the Library of. N. Y.,

1895. 2 parts, 8vo.
Paper (priced), M., May 10, (64) $4.50.

ALEXANDER (William). Picturesque Representations of the
Dress and Planners of the Chinese. 50 colored plates.

Lond., [1814]. 8vo.
Orig. bds., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (249) $5.00.

ALGERINE (THE) SPY IN PENNSYLVANIA; OR, LET-
ters written by a Native of Algiers on the Affairs of the
United States from 1783. Phila., 1787. i2mo.

Orig. sheep, Luff, M., Mar. 24, '10. (500) $10.00.

ALISON (Archibald). History of Europe, from the Commence-
ment of the French Revolution to 1852. With Index and
Atlas. Edinburgh and Lond., 1849-59. 24 vols., 8vo,

Cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (8) $36.00.

ALKEN (Henry). Fox Hunting Discoveries. First edition.

6 colored plates. Lond., 1817. Obi. fol.

Hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (15) $29.00.

How to Qualify for a Meltonian. First edition. 6 colored
plates. Lond., 1819. Obi. fol.

Lev. mor., g.t., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (17) $33.00.
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ALKEN (Henry).^Continued.

Hunting Discoveries. 7 colored plates. Lond., 181 7.

Unbd., Tillotson, A., Feb. i, '10. (569) $12.00.

Hunting Discoveries. 12 colored plates. Lond., 1825. Obi
4to.

Hf. mor., A., Dec. 14, '09. (24) $35.00.

Illustrations to Popular Songs. First edition. 20 colored
plates. Lond., 1822. Obi. 4to.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (14) $24.00.
Orig. hf. mor. (43 colored plates), Park, A., Mar. 14, '10. (18)

$22.50.

The Meltonians. 6 colored plates. Lond., 1819.
Unbd., Tillotson, A., Feb. i, '10. (571) $10.00.

Military Discoveries. First edition. 7 colored plates. Lond.,
1819. Obi. fol.

Hf. mor.. Park, A., Mar. 14, '10. (16) $43.00.

Partridge Shooting. 4 colored plates. Lond., 1835.
Unbd., Tillotson, A., Feb. i, '10. (575) $13.50.

Qualified Horses and Unqualified Riders. 7 plates. Lond.,
1815. Obi., 4to.

Unbd., Tillotson, A., Feb. i, '10. (568) $17.00.

Rudiments for Drawing the Horse. First edition. 26 col-

ored plates. Lond., 1822. Obi. fol.

Hf. mor.. A., Dec. 14, '09. (22) $25.00.

Scraps from his Sketch Book. First edition. 42 colored
plates. Lond., 1821. 4to.

Hf. mor., g.e. (titles shaved), A., Dec. 14, '09. (20) $35-00.

The Seven Ages of the Horse. First edition. 7 colored
plates. Lond., 1825. Obi. fol.

Lev. mor., g.t, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (25) $50.00.

Shooting. First edition. 6 colored plates. Lond., 1823.

Obi. fol.

Hf. mor., g.e., A., Dec. 14, '09. (23) $50.00.

Shooting Discoveries. First edition. 6 colored plates.

Lond., 1816. Obi. 4to.

Lev. mor., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (14) $44.00.

Specimens of Riding, near London. First edition. 18 col-

ored plates. Lond., 1824. Obi. fol.

Hf. mor., leather label, Park, A., Mar. 14, '10. (21) $69.00.

Sporting Scrap Book. First edition. 49 colored plates.

Lond., 1824. Obi. fol.

Cf., g. t, Park, A., Mar. 14, '10. (22) $66.00.

Steeple Chase. First edition. 6 colored plates. Lond., 1827.

Obi. fol.

Lev mor., g.t., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (26) $35-00-

Unbd. (part of margin of plate 6 lacking), Tillotson, A., Feb.

I, '10. (574) $900.

Symptoms of Being Amused. First edition. 41 colored

plates. Lond., 1822. Obi. fol.

Orig. hf. roan, Park, A., Mar. 14, '10. (19) $24.00
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ALLEN (C. D.). American Bookplates. N. Y., 1894. 8vo.
Paper covers, unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(246) $7.00.

Lev. mor., g.t., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (33) $30.00.

ALLEN {Ethan). Narrative of Captivity. First edition. Phila.,

R. Bell, 1779. 8vo.
Lev. mor., g. e., by Bedford, Holden, G., Apr. 21, '10. (2718)

$350.00.

Narrative of Captivity. Bost., 1779. 8vo.
Lev. mor., g.e. (a few pages repaired), Clark, H., Nov. 30, '09.

(4) $42.50.

Narrative of Captivity. Walpole, N. H., 1807. i2mo.
Hf. mor., A., Oct. 15, '09. (5) $3.10.

Orig. bds. (some pages foxed), H., Feb. 4, '10. (575) $9.00.

ALLEN (Ira). Natural and Political History of Vermont.
Lond., 1798. 8vo.

Cf., Harris, L., Oct. 6, '09. (17) $12.50.

Particulars of the Capture of the Ship Olive Branch. Vol.
II. Phila., 1805. 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, *io. (34) $18.00.

ALLEN (Joseph). Memoir of the Life and Services of Admiral
Sir William Hargood. Portrait and 2 plates. Greenwich,
1841. 8vo.

CI., unc. (rubbed), Clay, M„ Apr. 5, '10. (38) $450.

ALLEN (J. Fisk). Victoria Regia; or, The Great Water Lily
of America. 6 colored plates. Bost., 1854. Fol.

Orig. bds. (slightly rubbed), Lamb, M., Feb. 2, '10. (74) $3.80.

ALLEN (M. C). History of Wenham, Mass. Bost., i860.

i2mo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2191) $3.50.

ALLEN (Paul). History of the American Revolution. Balti-

more, 1819. 2 vols., 8vo.

Sheep (cracked, name on titles), Clay, M., Apr. 5, '10. (90) $4.00.

Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (44) $4.20.

History of the American Revolution. Baltimore, 1822. 2
vols.. 8vo.

Bds., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (14) $3.00.

ALLEN (Wilkes). History of Chelmsford, Mass. Haverhill,
1820. 8vo.

Bds., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (413) $9-50.
Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (528) $7.50.

ALLEN (William). History of Norridgewock, Me. Norridge-
wock, 1849. i2mo.

CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1120) $3.25.

ALLIBONE (S. A.). Critical Dictionary of English Literature
and British and American Authors. Phila., 1858. 3 vols.,

8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (16) $6.90.
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ALLIBONE (S. A.).--Continued.

Critical Dictionary of English Literature and British and
American Authors. With Supplement. Phila., 1897. 5
vols., 8vo.

Hf. roan, Friend, A., Feb. 14, '10. (8) $10.00.
CI., L., Apr. 26, '16. (48) $7.50.

ALLOT (Robert). England's Parnassus. First edition. Lond.,
1600. i2mo

Lev. mor., g. e. (a few margins repaired), A., Dec. 14, '09.

(31) $90.00.

ALMACK (Edward). Bibliography of The King's Book, or
Eikon Basilike. Lond., 1896. 4to.

CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (29) $3.25.

ALMANACK DU DIABLE. Pour I'annee 1737. Auxenfers,
Avec Approbation & Privilege, n.d. i6mo.

Lev. mor., inlaid, g. e., by Ruban, Clark, H., Nov. 30, '09. (5)

$37.50.

ALMON (John). A Collection of Papers relative to the Dis-
pute between Great Britain and America. Lond., 1777. 8vo.

Old cf., Hale, M., Mar. 17, '10. (19) $5.50.

ALPHAND (A.). Les Promenades de Paris. Colored plates.

Paris, 1867-73. 2 vols., fol.

Hf. rus. (broken), Clark, H., Mar. 28, '10. (3) $10.00.

ALSOP (George). Character of the Province of Maryland.
Map and portrait. Lond., 1666. 8vo.

Mor., g. e., by Lortic (5 lines of the verse below portrait sup-
plied in fascimile, margins of title extended and repaired;

with the " Notes" by M. Gowans and a later issue of the
portrait), Eames, A., Apr, 26, '10. (16) $500.00.

ALVIN (L.). Catalogue Raisonne de I'CEuvre des trois Freres
Jean, Jerome, and Antoine Wierix. With Supplements.
Brussels, 1866. 8vo.

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (288) $24.00.

AMARYLLIS: consisting of Songs Sung at the Public Theatres,
or Gardens. Lond., J. Tyler, n.d. 4to.

Mor., g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (44) $35-0O.

AMELIA; or, the Faithless Briton. To which is added Amelia,
or Malevolence Defeated, and Miss Seward's Monody on
Major Andre. Bost., 1798. i2mo.

Bds., unc. (with 6 extra portraits and plates inserted), L., Apr.

26, '10. (89) $10.50.

AMERICAN ACADEMY OF ARTS AND SCIENCES. Mem-
oirs. Bost., 1789, etc. 4to.

Vols. 1-3, Old Series, 3 vols., hf. cf., M., Nov. 9, '09. (13) $7-50.

AMERICAN ANTHROPOLOGIST. Washington, 1888, etfc.

.

8vo.
Vols, i-ii and New Series, Vols. 1-4, i888-i9C3> parts, unc,

Eames, A., Apr. 26, '10. (20) $35-00.

AMERICAN ANTIQUARIAN. Edited by Rev. S. D. Peet.

Cleveland, 1878, etc. 8vo.
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AMERICAN ANTIQUARIAN.—Cow/mM^rf.
Vols. 1-17 (lacking Vols. 14 and 16), 1878-95, parts (not consec-

utive, many lacking), Eames, A., Apr. 26, '10. (21) $1-3.50.

AMERICAN ANTIQUARIAN SOCIETY. Transactions and
Collections. Vols. 1-7. Worcester, 1820-85. 7 vols., 8vo.

CI. and bds., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (41) $21.00.

CI. and bds., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (27) $14.00.

Proceedings. Worcester, 1835, etc. 8vo.
Old Series, 1835-80, 10 vols.; New Series, Vols. 1-18, 1800-1907,

28 vols., hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (42) $31.5a

AMERICAN ANTI-SLAVERY ALMANAC FOR 1847. [Con-
taining " Hosea and the Recruiting Sergeant," by J. R.
Lowell]. N. Y., [1846]. i2mo.

Sewed, Maier, A., Nov. 22, '09. (1315) $11.00.

AMERICAN ARCHITECT AND BUILDER'S NEWS. Bost,
1876, etc. Fol.

Vols. 1-6, cl. (in 4 vols.), Hurd, L., June i, '10. (60) $11.00.

AMERICAN ART REVIEW. For 1880 and 1881. Bost.,
1880-81. 2 vols., 4to.

H£. mor., M., Nov. 9, '09. (56) $6.00.
In 4 portfolios (Large paper). Jewel, L., Apr. 21, '10. (108)

$18.00.

AMERICAN ETHNOLOGICAL SOCIETY. Transactions.
N. Y., 1845, etc. 8vo.

Vols. I and 2, and Facsimile Reprint of Part i, Vol. 3, paper,
Eames, A., Apr. 26, '10. (22) $10.00.

AMERICAN FOLK-LORE SOCIETY. Memoirs. Bost., 1894,
etc. 8vo.

Vols. 1-8, cl., Clark, H., Mar. 7, '10. (21) $17.60.

AMERICAN GAZETTEER (The). Lond., 1762. 3 vols.,
i2mo.

Cf, Wallace, M., Oct. 19, '09. (24) $4.05.

AMERICAN HISTORICAL ASSOCIATION. Annual Re-
ports. Washington, v.d. 8vo.

For 1889-1906, 27 vols., cl. and paper covers, unc. (1889 vol. in

duplicate), Banta, M., Oct. 13, '09. (6) $9.00.

AMERICAN HISTORICAL REVIEW. N. Y., 1895, etc. 8vo.
Vols. 1-14, 1895-1908, paper covers, unc. (lacking numbers for

July, 1897 and 1904, Oct. 1907, and April, 19^), Banta, M.,
Oct. 13, '09. (10) $14.00.

AMERICAN JEST BOOK (The). Harrisburgh, Mathew
Carey, 1796. i2mo.

Old hf. sheep (one leaf lacking), Clay, M., Apr. 5, '10. (28)
$3-50.

AMERICAN JOURNAL OF ARCH.ffi:OLOGY. Baltimore,
1885, etc. 8vo.

Vols. 1-3, 1885-87, 3 vols., hf. mor., M., June 15, '10. (22)
$4.20.
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AMERICAN JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS. Edited

by Benjamin Silliman and others. New Haven, 1819, etc,

8vo.
First Series, with Index (lacking No. 2 of Vol. 7, Vol. 2, No. i

of Vol. 15, Vols. 22, 27, and 33)
'^
Second Series (lacking

Vols. 8, 15', 14, 15, 17 and 18); Third Series (lacking Vol.
22); and Fourth Series, Vols. 5-18, 152 vols., hf. leath. and
parts, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (27) $129.10.

AMERICAN LIBRARY JOURNAL. N. Y., 1876, etc. 4to.

Vols. 1-4 and 8, 1876-83, 5 vols., hf. mor., M., June 15, '10.

(24) $22.00.

AMERICAN MAGAZINE. Bost., v.d. 8vo.
For 1746, hf. mor., Maier, A., Nov. 22, '09. (1428) $4.00.

AMERICAN MAGAZINE. By a Society of Gentlemen.
Phila., W. Bradford, 1757-58. 8vo.

Nos. 2, 3, 6, 7, with Supplement, 5 numbers, unc, M., Feb.
24, '10. (27) $3.25.

AMERICAN MAGAZINE. N. Y., S. Loudon, 1787-88. 8vo.

For Dec, 1787, and Jan.-July, 1788, 8 numbers, unc. (slightly

stained), Clay, M., Apr. 5, '10. (30) $8.00.

AMERICAN MAGAZINE OF USEFUL KNOWLEDGE.
Edited in part by Hawthorne. Vols. 1-3 [all issued]. Bost.,

1835-37. 3 vols., 8vo.
Hf. sheep (cracked), Maier, A., Nov. 22, '09. (1433) $3-75.

AMERICAN MILITARY POCKET ATLAS; being an ap-
proved Collection of Correct Maps of the British Colonies.
6 maps. Lond., [1776]. 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (46) $40.00.

AMERICAN MONTHLY MAGAZINE. Edited by H. W.
Herbert and A. D. Paterson. Vol. i. N. Y., 1833. 8vo.

CL, Maier, A., Nov. 16, '09. (893) $3.50.

AMERICAN MUSEUM; or, Repository of Ancient and Modern
Fugitive Pieces. Phila., 1790, etc. 8vo.

Vols. 1-12, 1790-93, 12 vols., sheep. Chapman, M., Nov. 4, '09.

(19) $6.00.

AMERICAN MUSEUM OF SCIENCE, LITERATURE, AND
the Arts. Vols. 1-2 [all issued]. [Containing contributions

by E. A. Poe.] Baltimore, 1839. 2 vols., 8vo.

Hf. sheep, Maier, A., Nov. 22, '09. (1696) $7.00.

AMERICAN NATURALIST (The). Salem and Bost., 1868.

etc.

Vols. 1-36, 1868-1901, 35 vols., hf. leath. and parts (lacking 10

numbers), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (32) $35.00.

AMERICAN NOTES AND QUERIES. Phila., 1888, etc. 4to.

Vols. 1-8, 1888-92, 8 vols., hf. roan (broken), Tillinghast, L.,

Oct. 19, '09. (60) $8.00.

AMERICAN ORATOR (The). By a Teacher. Lexington,

Ky., 1807. i2mo.
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AMERICAN ORATOR (Tht).^Continued.

Old. hf. sheep and bds. (some pages discolored), Clay, M., Apr.

5, '10. (224) $5.50.

AMERICAN ORIENTAL SOCIETY. Journal. Bost., 1849,

etc. 8vo.

Vols. 1-19, 1849-1897, hf. roan and cl. (some broken), M., June
15, '10. (30) $13.00.

AMERICAN PHILOSOPHICAL SOCIETY. Transactions.
Phila., v.d. 4to.

Vols. 1-5, 1786-1802, 5 vols., sheep (rebacked), L., Sept. 29,

'09. (27) $15-50.
First Series, 6 vols.. Second Series, Vols. 1-6, 1789-1839, 12 vols.,

hf. cf., Clay, M., Apr. 5, '10. (44) $20.40.

AMERICAN PIONEER (The). Edited by J. S. Williams.
Cincinnati, 1842-43. 2 vols., 8vo.

Bds., unc, Wallace, M., Oct. 25, '09. (7) $i3-50-

Lev. mor., M., Nov. 26, '09. (6) $18.50. ^

Hf. cf., Osgood, A., Apr. 18, '10. (4) $9.25.

Bds., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (23) $15.00.

AMERICAN POEMS. Edited by E. H. Smith. Vol. i [all

published]. Litchfield, Conn., Collier and Buel [i793]. 8vo.

Orig. sheep. Luff, M., Mar. 24, '10. {37) $15.00.

AMERICAN PUNCH (The). 12 Nos. [all published], Bost.,

1879. 4to.

Parts, Jewel, L., Apr. 21, '10. (113) $4-50.

AMERICAN RECORDER AND CHARLESTOWN ADVER-
tiser. Charlestown, Mass., 1787. Fol.

Nos. 92-110 of Vol. 2 (lacking Nos. 94, 98, and 108), 15 Nos.,
unc. (one torn), Harris, L., Oct. 6, '09. (1488) $16.87.

AMERICAN REGISTER; or, General Repository of History,
Politics and Science. Edited by Charles B. Brown. Vols.
1-7 [all issued]. Phila., 1807-10. 7 vols., 8vo.

Orig. bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1435) $3-50.
Hf. roan, unc, M., Apr. 21, '10. (32) $7.00.

Hf. mor., unc, H., June 10, '10. (364) $7-70.

AMERICAN SOCIETY OF CIVIL ENGINEERS. Transac-
tions. N. Y., v.d. 8vo.

Vols. 1-14 and 57, 1872-1906, 15 vols., hf. mor., and paper, Bixby,
L., Nov. 23, '09. (149) $82.50.

AMERICAN SOCIETY OF NAVAL ENGINEERS. Jour-
nal. Washington, v.d. 8vo.

Vols. 1-19, 1889-1907, 67 vols., paper (lacking 8 numbers), M.,
8, Feb. 23, '10. (220) $33-50.

AMERICAN SPORTSMAN'S LIBRARY. Edited by Caspar
Whitney. Complete set. N. Y., 1902-05. 16 vols.

Hf. mor., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(1964) $41.00.

AMERICAN STATESMAN SERIES. Edited by John T.
Morse. Bost., 1898. 32 vols., 8vo.

Cl., unc. (Large paper), A., Dec. 14, '09. (34) $170.00. .

Cl., unc (Large paper), Tillotson, A., Teb. i, '10. (24) $144.00.
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AMERICAN TRAVELLER. Bost., v.d. Fol.
Jan. I, 1839-Dec. 30, 1842, 4 vols., hf. sheep, Harris, L., Oct. 6,

'09. (1489) $4-50.

AMERICAN UNIVERSAL MAGAZINE. Phila., v.d. 8vo.
Vol. I, Jan. 2-Mar. 20, 1797, old sheep (discolored, one leaf lack-

ing), Clay, M., Apr. 5, '10. (505) $5.00.
Vol. I, old hf. roan, M., Apr. 19, '10. (3) $7.50.

AMERICA'S APPEAL TO THE IMPARTIAL WORLD.
Hartford, Ebenezer Watson, 1775. 8vo.

Hf. roan (name on title), Holden, G., Apr. 21, '10. (2734) $6.00.

AMERIKANISCHE GEWACHSE nach Linneischer Ordnung.
200 colored plates. Nuremberg, v.d. 8vo.

Vols. 2-3, 2 vols., old cf., Luff, M., Mar. 24, '10. (9) $11.00.

AMES (Fisher). Works. Bost., 1809. 8vo.
Cf. (with autograph of Daniel Webster on fly-leaf), Stickney,

L., Mar. 22, '10. (103) $7.50.

AMES (Joseph). Typographical Antiquities. Augmented by
William Herbert. Lond., 1785-90. 3 vols., 4to.

Hf. mor., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (1752) $9.75.

AMICIS (E. de). Holland and Its People. N. Y., 1885. 4to.

CI., unc. (Whatman paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (39)

$8.75.

Hf. mor. (Whatman paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (26) $6.00.

Spain and the Spaniards. N. Y., 1885. 2 vols., 4to.

Hf. leath, unc. (Whatman paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(40) $11.25.
Hf. mor., unc. (Whatman paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (27)

$12.00.

AMMAN (Jest). Cleri totius Romanae Ecclesiae subiecti, etc.

103 portraits by Amman. Frankfort, 1585. 4to.

Lev. mor., g. e., by Lortic, Clark, H., Nov. 30, '09. (7) $41.00.

Gynaeceum, Siue Theatrvm Mvliervm, etc. Frankfort,

1586. 4to.

Lev. mor., Clark, H., Nov. 30, '09. (8) $55-00.

AMMIDOWN (Holmes). Historical Collections. N. Y., 1874.

2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (27) $8.00.

ANACREON. Praefixo commentario, quo poetae genus traditur

et Bibliotheca Anacreonteia adumbratur. Parma, 1791.

i6mo.
Mor., g. e., by Lewis, Haber, A., Dec. i, '09. {Z7) $i3-50.

Odae [in Greek and Italian]. Parma, 1793. 4to.

Vel., unc. (Large paper). Friend, A., Feb. 14, '10. (93) $5-25-

Odes. Translated by Thomas Moore. Lond. [1869]. Obi.

i2mo.
Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (43) $3-00.

Hf. mor., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (7) $5-00.

Anacreon, Sapho, Bion et Moschus. Paris, 1780. 8vo.

Old cf:, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (49) $11.00.
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ANACREON.—Co«/mM^^.
Lev. mor., g. e., by Chambolle-Duru, Truax, A., Apr. 28, '10.

(34) $27.50.

ANALECTIC MAGAZINE and Naval Chronicle. Phila., 1813,

etc. Svo.
Vols. 1-12, 1813-18, 12 vols., hf. mor. (slightly discolored), Clay,

M., Apr. 5, '10. (16) $11.40.

ANBUREY (Thomas). Travels through the Interior Parts of
America. Lond., 1791. 2 vols., Svo.

Hf. cf., y. e., Friend, A., Feb. 14, '10. (10) $i3-50.

^Journal d'un Voyage fait dans I'lnterieur de I'Amerique
Septentrionale. Paris, 1793. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Karnes, A., Apr. 26, '10. (25) $3.50.

ANCONA (A. de). Summa de Ecclesiastica Potestate. Augs-
burg, 1483. Fol. (Proctor, 1598).

Old bds. (blank leaf 11 and slip of 4 lines laclcing). Pope, A.,

May 12, '10, (299) $4.25.

ANCONA (Eligio). Historia de Yucatan. :Merida, 1878-80. 4
vols., Svo.

Hf. cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (26) $11.00.

ANDERDON (John L.). The River Dove, with some Quiet
Thoughts on The Happy Practice of Angling. Lond., Pick-
ering, 1847. i6mo.

Orig. cl., unc, Fearing, M., Mar. 22, '10. (17) $7.00.

ANDERSON (D.). Notes and Sketches in the Arctic Regions.
6 colored plates. Dundee, 1862. Svo.

CL, Park, A., Mar. 3, '10. (98) $4.00.

ANDERSON (James). History and Constitution of the Most
Ancient and Honourable Fraternity of Free and Accepted
Masons. Loud., 1738. 4to.

Hf. cl. (title and 2 pages mended, lower part of plate lacking),
Harris, L., Oct. 6, '09. (1256) $7-50.

The Constitutions of the Ancient and Honourable Frater-
nity of Free and Accepted ]\Iasons. Lond., 1767. 4to.

Old cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (308) $7.50.
Old. mor., g. e., Park, A., Mar. 14, '10. (401) $21.00.

Constitutions of the Ancient Fraternity of Free and Ac-
cepted Masons. Lond., 1784. 4to.

Old. mor., g. e., Park, A., Mar. 14, '10. (402) $24.00.

ANDERSON (W.). Descriptive and Historical Catalogue of a
Collection of Japanese and Chinese Paintings in the British
Museum. Lond., 1886. Svo.

CL, unc. (worn), Lathrop, A., May 17, '10. (188) $11.00.

The Pictorial Arts of Japan. Colored plates. Lond., 1886.
Fol.

Hf. mor., g. e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1192) $24.00.
Hf. mor., g. e., Lathrop, A., May 17, '10. (189) $30.00.
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ANDERSON AUCTION COMPANY. Catalogues. N. Y.,

v.d. i2mo. and 8vo.
Nos. 1-576, 1900-1907, cl. (in 20 vols., Nos. 473-576 priced in

ink), A., Dec. 14, '09. (55) $52.00.

ANDRE (John). Andreana. Containing the Trial, Execution,
etc., of Andre. Phila., 1865. Fol.

Sheets, unc. (Large paper), M., May 24, '10. (29) $5.25.

Proceedings of a Board of General Officers respecting An-
dre. September 29, 1780. First edition. Phila., 1780. 8vo.

Lev. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2740) $85.00.

ANDREWS (Charles). The Prisoner's Memoirs; or, Dart-
moor Prison. N. Y., 1852. i2mo.

Cl., Park, A., Mar. 3, '10. (91) $5.00.

ANDREWS (John). History of the War with America, France,
Spain and Holland. Lond., 1785-86. 4 vols., 8vo.

Orig. bds., unc, in leather cases, Tillotson, A., Feb. i, '10.

(16) $30.00.
Old cf. (in 2 vols., rebacked), Monssen, A., Apr. 22, '10. (12)

$15.00.

Old cf. (rebacked), Monssen, A., Apr. 22, '10. (13) $18.00.

ANDREWS (S. P.). Discoveries in Chinese; or, The Symbol-
ism of the Primitive Characters of the Chinese System of
Writing. N. Y., 1854. i2mo.

Cl., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (346) $5.75.

ANDREWS (William Loring). Among My Books. N. Y.,

1894. 8vo.

Cl., unc, Haber, A., Dec i, '09. (47) $19.00.

Bibliopegy in the United States. N. Y., 1902. 8vo.
Orig. bds., unc. (with A. L. S. of the author inserted), Arm-

strong, A., Oct. 19, '09. (59) $10.00.

Bds., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (51) $8.00.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (66) $20.00.
Bds., unc (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (62) $15.00.

The Bradford Map. N. Y., 1893. 8vo.

Cl., Clark, H., Nov. 30, '09. (9) $3300.
CL, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (46) $11.00.
Cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (54) $20.00.

CL, unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (18) $18.00.

A Choice Collection of Books from the Aldine Presses,
N. Y., 1885. i2mo.

Orig. paper covers, unc, Haber, A., Dec i, '09. (42) $48.00.
Hf. mor., g. t., Clark, H., Mar. 28, '10. (287) $7.00.

An English XlXth Century Sportsman, Bibliopole and
Binder of Angling Books. N. Y., 1906. 8vo.

VeL, unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (65) $32.00.

Essay on the Portraiture of the American Revolutionary
War. N. Y., 1896. 8vo.

CL, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (52) $16.00.

CL, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (57) $19.00.

CL, unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2882) $17.00.

CL, unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (20) $16.50.
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ANDREWS (William Loring).—Continued.

Fragments of American History. N. Y., 1898. i2mo.
Hf. cf., unc. (with author's autograph), Monssen, A., Apr. 22,

'10, (22) $20.50.

Hf. cf. (Japan paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (46) $21.00.

Hf. cf., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (55) $5.00.

Gossip About Book Collecting. N. Y., 1900. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., g. e., (with manuscript verse by the author on fly-

leaf), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (56) $52.00.

Paper covers, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (49) $36.00.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (63) $44.00.

Bds., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (25) $25.50.

Bds., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (58) $26.00.

The Heavenly Jerusalem. N. Y., 1908. 8vo.
Paper covers, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (62) $5.50.

Paper covers, unc. A., Jan. 10, '10. (35) $6.50.

Bds., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (67) $11.00.

Iconography of the Battery and Castle Garden. N. Y., 1901.

8vo.

Lev. mor., unc. (with author's autograph inscription), Arm-
strong, A., Oct. 19, '09. (57) $30.00.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (65) $8.00.

CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (10) $9.00.

CI., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (61) $12.00.

CI., unc. (Japan paper), Monssen, A., Apr. 22, '10. (28) $18.00.

Jacob Steendam: A Memoir of the First Poet in New
Netherland. N. Y., 1908. i2mo.

CI., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (33) $10.25.

James Lyne's Survey. N. Y., 1900. i2mo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (55) $11.00.

CI., unc. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (55) $4.25.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (62) $12.00.

CI., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (26) $6.50.

CI., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (59) $5.00.

^Jean Grolier: Some Account of his Life and of his Famous
Library. N. Y., 1892. 8vo.

CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (44) $13.00.
CI., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (289) $29.00.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (9) $32.00.

Journey of the Iconophiles around New York. N. Y., 1888.
8vo.

Paper covers, unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (43)
$13-50

^Journey of the Iconophiles around New York. N. Y., 1899.
8vo.

Paper covers, unc. (Japan paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(48) $19.00.

New Amsterdam, New Orange, and New York. N. Y., 1897.
8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (53) $5700.
CI., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (43) $59.00.
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ANDREWS (William Lonng).^Continued.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (59) $63.00.
CI., unc. (with author's autograph), Monssen, A., Apr. 22 '10

(21) $56.00.
CI., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (54) $96.00.

New York as Washington knew it after the Revolution.
N. Y., 1905. 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (61) $10.00.
Bds., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (31) $20.00.
Bds., Cramer, M., Apr. 26, '10. (11) $13.50.
Bds., unc (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (64) $25.00.
Bds., g. t, unc (Japan paper), Monssen, A., Apr. 22, '10. (30)

$27.00.

The Old Booksellers of New York. N. Y., 1895. i2mo.
Lev. mor., g. t., unc. (with a verse in author's autograph on

fly-leaf), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (50) $31.00.
CI., unc, Haber, A., Dec i, '09. (51) $10.00.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (56) $25.00.
CI., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (19) $19.00.

Paul Revere, and his Engraving. N. Y., 1901. Svo.
Lev. mor., inlaid, g. e. (with author's autograph inscription, A.

L. S. of Sydney L. Smith, inserted), Armstrong, A., Oct.
19, '09- (58) $49-0O.

Bds., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (50) $25.00.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (64) $34.00.
Bds., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (60) $46.00.
Vel., unc. (Japan paper), Monssen, A., Apr. 22, '10. (27) $43.00.

A Prospect of the Colledges in Cambridge in New Eng-
land. N. Y., 1897. Svo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (52) $10.00.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (58) $13.00.
CI., unc. (Japan paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (44) $27.00.
CI., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (53) $18.00.

Roger Payne and his Art. N. Y., 1892. 8vo.
CI., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (41)

^
$23.00.

CI., unc, Haber, A., Dec i, '09. (45) $23.00.

CI, unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (290) $6.50.

CI, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (53) $37.00.

Sextodecimos et Infra. N. Y., 1899. 8vo.
Paper, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (47) $15.00.
Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (57) $9.00.

Mor., inlaid, g. t., unc, by Zahn, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(61) $75-00.
Paper, unc (with author's autograph), Monssen, A., Apr. 22,

'10. (23) $5.50.

Short Historical Sketch of the Art of Bookbinding. N. Y.,

1895. i6mo.
Paper, Haber, A., Dec. i, '09. (50) $4.50.

Lev. mor., g. t., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (49)
$12.00.

Lev. mor., g. t. (Japan paper). Pope, A., May 12, '10. (19)

$11.00.
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ANDREWS (William 'Loring).—Continued.

A Stray Leaf from the Correspondence of Washington
Irving and Charles Dickens. N. Y., 1894. i2mo.

CI., unc, Mjmderse, A., Oct. 28, '09. (42) $28.00.
CI., Clark, H., Nov. 30, '09. (10) $22.00.
CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (48) $18.00.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (55) $31.00.

The Treatyse of Fisshynge vryth an Angle. N. Y., 1903. 4to.
Vel., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (60) $9.00.
Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (63) $7.00.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (67) $11.00.
Vel., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (29) $6.50.

A Trio of Eighteenth Century French Engravers. N. Y.,

1898. 8vo.
Bds., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (45) $15.00.
Paper, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (56) $13.00.
Lev. mor., tooled and inlaid, g. t., by Toof (in mor. case). A.,

Dec. 14, '09. (36) $55.00.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (60) $20.00.
Paper, unc. (with inscription in author's autograph), Monssen,

A., Apr. 22, '10. (24) $18.50.
Bds., unc, Hart, A., May 31, '10. (31) $15.00.

ANECDOTES OF THE ORIGIN AND ANTIQUITY OF
Horse-Racing. First edition. Frontispiece. Lond., 1825.
8vo.

Lev. mor., A., Dec. 14, '09. (549) $10.50.

ANGELO (Henry). The School of Fencing. First edition. 47
plates. Lond., 1787. Obi. 8vo.

Old cf. (rebacked, card of Angelo and Son on back of fly-leaf),

Park, A., Mar. 14, '10. (678) $5.00.

Reminiscences. First edition. Lond., 1830. 2 vols., 8vo.
Lev. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (390) $6.50.

ANGLO-SAXON REVIEW (The). Edited by Lady Randolph
Churchill. Lond., 1899-1901. 10 vols., fol.

Leath., unc. (Poor copy), Tillotson, A., Feb. i, '10. (26) $27.00.

ANNALS OF SPORTING. First edition. 27 colored plates

by Rowlandson. Lond., 1809. i2mo.
Hf. mor., unc. (orig. covers bound in), Nichols & Tuttle, L.,

Oct. 27, '09. (1272) $20.00.
Orig. bds., unc. (29 plates), A., Dec. 14, '09. (500) $60.00.

ANNALS OF SPORTING AND FANCY GAZETTE. Colored
plates. Lond., 1822-28. 13 vols., 8vo.

Hf. cf., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (21) $290.00.

Hf. mor. (Vols. 1-5 only), Park, A., Mar. 14, '10. (20) $45-00.

ANNALS OF THE LYCEUM OF NATURAL HISTORY
of New York. Vols. 1-6. N. Y., 1824-58. 6 vols., 8vo.

Hf. cf., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (41) $16.80.

ANSON (Margaret). The Merry Order of St. Bridget. York,
1857. i2mo.

Hf. leath., unc, M., Mar. 2, '10. (31) $7.25.

CI., Secor, A., Mar. 24, '10. (178) $4.25.
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ANSTEY (Christopher). The New Bath Guide. Plates by G,

Cruikshank. Lond., 1830. 8vo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (423) $4.50.

ANSWER TO THE DECLARATION OF THE AMERICAN
Congress. Being the British Reply to the American Dec-
laration of Independence. First edition. Lond., 1776. 8vo.

Hf. cf., Park, A., Mar. 14, '10. (623) $4.00.

ANTAR. Poem Heroique Arabe. Colored plates Paris, 1898.
Fol.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (69) $12.00.

ANTHING (F.). Collection de Cent silhouettes des Personnes
Illustres. Gotha, 1791. 8vo.

Hf. cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (3008) $25.00.

ANTIQUARIAN MAGAZINE AND BIBLIOGRAPHER.
Edited by Edward Walford. Vols. 1-12 (all published).
Lond., 1882-87. 8vo.

Hf. mor. (title-page of Vol. i lacking), M., Feb. 24, '10. {72)
$12.00.

ANTIQUARY (The). Edited by Edward Walford. Lond..
1880, etc. 4to.

Vols. 1-38, 1880-1902, 38 vols., hf. leath., unc, Owre, M., Dec. 3.

'09. (31) $19.00.
Vols. 1-8, 1880-88, 18 vols., hf. mor., unc, M., May 10, '10. (39)

$4.50.

ANTIQUE GEMS. Colored plates. Phila., n.d. 13 vols., 8vo.
CI., unc, Schemm, H., May 2, '10. (12) $31.20.

ANTONINUS. Golden Book. See Guevara (A.).

APES (William). Experiences of Five Christian Indians of the
Pequot Tribe. Bost, 1837. 8vo.

Sewed (foxed), L., Feb. 24, '10. (674) $3.25.

APIANUS (Peter). Cosmographicus Liber. Antwerp, 1533.
4to.

Hf. vel., Park, A., Mar. 3, '10. (7) $13.50.

APPALACHIA: the Journal of the Appalachian Mountain
Club. Bost., 1879, etc. 8vo.

Vols. 1-2, 1879-81, 2 vols., cl., Harris, L., Oct. 6, '09. (58) $3.00.

APPEAL TO THE WORLD: or, a Vindication of the Town
of Boston. Lond., 1769. 8vo.

Lev. mor. (portrait of Gen. Gage, by Pollard, inserted), Hol-
den, G., Apr. 21, '10. (2746) $7.00.

APPERLEY (C. J.). The Chace, The Turf, and The Road.
First edition. 13 plates by Aiken. Lond., 1837. 8vo.

Orig. cl. (loose, name on title), Tillotson,- A., Feb. i, '10. (553)
$6.50.

Lev. mor., unc, by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(30) $42.00.

The Chace, the Turf, and the Road. 13 colored plates by
Aiken. Lond., 1870. i2mo.

Orig. cl., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (6) $6.50.
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APPERLEY (C. J.).^Continued.

The Horse and the Hound. 4 plates by Aiken. Lend., 1858.
i2mo.

Mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (566) $7.00.

Hunting Reminiscences. Illustrations by Aiken and others.
Lend., 1843. 8vo.

Lev. mor., g. t., unc. (orig. covers and advertisements bound
in), Park, A., Mar. 14, '10. (689) $42.00.

Life of John Mytton. 18 colored plates by Aiken and Raw-
lins. Lond., 1837. 8vo.

Orig. cl. (in mor. case), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (488) $60.00.
Lev, mor., g. e., Park, A., Mar. 14, '10. (23) $58.00.
Lev. mor., g. t., by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (31) $86.00.

Life of John Mytton. 18 colored plates by Aiken and Raw-
lins. Lond., 1851. 8vo.

Lev. mor., g. e. (with orig. cl, covers and advertisements bound
in). A., Dec. 14, '09. (29) $58.00.

Lev. mor., g. t, Park, A., Mar. 14, '10. (24) $33.00.
Orig. cl., g, e., Pope, A-, May 12, '10. (506) $10.00.

APPLETON (Nathaniel). Gospel Ministers must be fit for
The Master's Use. Best., S. Kneeland and T. Green, 1735.
8vo.

Unbd., L., Sept. 29, '09. (19) $3.00.

Thanksgiving Sermon on the repeal of the Stamp-Act.
Best., 1766. Svo.

Hf. mor., unc, Holden, G., A.pr. 21, '10. (2864) $6.00.

APPLETON. Cyclopaedia of American Biography. Edited by
J. G. Wilson and John Fiske. N. Y., 1887-88. 6 vols., 8vo.

Cl., Weld & Grimke, L., JFeb. 2, '10. (132) $12.00.
Hf. mor., Maj^berry, L., June 14, '10. (128) $6.75.

APULEIUS. Apuleius cum commento Beroaldi. Venice, 15 16.

Fol.

Old mor., g. e. (Syston Park copy). Park, A., Mar. 14, '10. (355)
$5.00.

Cupid and Psyche. Lond., W. Bulmer, 1801. 8vo.
Lev. mor., unc. (with a set of vignettes by Eisen inserted),

Friend, A., Feb. 14, '10. (201) $12.75.

Cupid and Psyche. Translated by William Adlington.
Lond., 1887. 8vo.

Hf. vel. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1058) $5.00.
Mor., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (310) $7.50.

The Golden Ass. Translated by William Adlington. Lond.,
1893. 8vo.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2124) $10.00.
Bds., unc. (slightly rubbed), M., June 9, 'lo. (506) $10.00.

Metamorphosis. Translated by T. Taylor. Lond., 1822.
8vo.

Hf. mor., unc, (with the suppressed passages), Stickney, L.,

^lar. 22, '10. (123) $8.75.
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AQUINAS (Thomas). De Veritate Catholicae Fidei contra

errores Gentilium. Venice, N. Jenson, 1480. Fol. (Proctor,
4125).

Cf. (rubbed), Haber, A., Dec. i, '09. (69) $30.00.

Summa de Articulis fidei et Ecclesiae Sacramentis. [Cologne,
U. Zell, about 1466]. 4to.

Mor., inlaid, g. e. (Inglis copy). A., Dec. 14, '09. (39) $75.50.

ARABIAN NIGHTS. Lond., 1763. 12 vols., i2mo.
Hf. cf., (in 6 vols.), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (9) $9.00.

-—^Arabian Nights. Translated by Edward Foster. Plates by
Smirke. Lond., 1802. 5 vols., 8vo.

Orig. cf. (Large paper), Wallace, M., Oct. 25, '09. (25) $3.75.
Old mor. (Large paper, Countess of Blessington's copy, with

her book-plate), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (70)
$40lOO.

Arabian Nights. Lond., 1838. 4 vols., i2mo.
Cf., by Zaehnsdorf, A., Nov. 10, '09. (9) $7.50.

Arabian Nights. Translated by E. W. Lane. Lond., 1839-
41. 3 vols., 8vo.

Hf. mor.. A., Nov. 10, '09. (10) $16.00.
Cf. (slightly rubbed), Truax, A., Apr. 28, '10. (43) $12.80.
Lev. mor., g.t., unc, Hart, A., May 31, '10. (32) $12.00.

Arabian Nights. Translated by E. W. Lane. Lond., 1865.

3 vols., 8vo.
Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (540) $9.60.

CI., L., Apr. 26, '10. (107) $4.50.

Arabian Nights. Translated by John Payne. Lond., 1884.

9 vols., 8vo.

Vel, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09., (84) $12.37.
Vel., unc. A., Mar. 28, '10. (225) $9.00.

Arabian Nights. Translated by R. F. Burton. 10 vols. With
the Supplemental Nights, 6 vols. Benares, 1885-88. To-
gether 16 vols., 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (82) $112.00.

Hf. mor., g. t., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (339) $106.00.

Lev. mor., elaborately inlaid and tooled, A., Dec. 14, '09. (40)
$230.00.

CI., Pope, A., May 12, '10. (103) $130.25.

Arabian Nights. Translated by E. W. Lane. Lond., 1896.

6 vols., i2mo.
CI., unc. (Large paper), A., Nov. 18, '09. (24) $6.50.

Arabian Nights. Translated by R. F. Burton. Edited by
L. C. Smithers. Lond., 1897. 12 vols., 8vo.

CI., Friend, A., Feb. 14, '10. (40) $20.00.

CI., Pope, A., May 12, '10. (104) $20.50.

Arabian Nights, 9 vols.; Tales from the Arabic, 3 vols.;

Alladin, Persian Letters and Tartarin Tales. Translated by
John Payne. Lond., 1901. 15 vols., 8vo.

CI., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (17) $20.00.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 29

ARABIAN NIGHTS.—Continued.
CI., line, M., Dec. 14, '09. (35) $9.00.
CI., unc, A., Feb. 3, '10. (475) $15.00.

Arabian Nights. Translated by R. F. Burton. With Sup-
plemental Nights. Denver, Burton Club, n. d. 16 vols., 8vo.

Lev. mor., unc. (in 17 vols.), Denniston, A., Oct. 21, '09. (18)

$4500.
CI., Bixby, L., Nov. 23, '09. (158) $32.00.
Hf. mor., g. t. (in 17 vols.), Diven, A., Jan. 19, '10. (77) $47.50.
CI., A., June 7, '10. (281) $20.25.

ARBER (Edv^rard). First Three English Books on America,
Birmingham, 1885. 8vo.

Hf. mor., g. t., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (71) $12.00.
Hf. mor., Eames, A., Apr. 26, '10. (27) $3.50.

ARCHITECTURAL RECORD. N. Y., 1891, etc. 8vo.
Vols. 1-6, 1891-97, 6 vols., hf. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12,

'10. {72) $13.50.

ARETINO (Pietro). Ragionamenti. N.p., 1584. 8vo.
Old cf. (second issue),. ^McCarthy, A., Dec. 20. '09. (35) $5.50.

ARIAS MONTANUS (B.). Humanae Salutis Monumenta.
Antwerp, Plantin, 1571. 8vo.

Lev. mor., tooled, g. e., by Riviere, HoUingsworth, L., Apr. 12,
'10. (918) $17.00.

ARIOSTO (Ludovico). Orlando Furioso. Venice, Vincenzo
Valgrisi, 1560. Fol.

Mor., g. e., Clark, H., Nov. 30, '09. (11) $30.00.

Orlando Furioso. Venice, 1584. 4to.

Lev. mor., unc, by Chambolle-Duru, HoUingsworth, L., Apr.
12, '10. (74) $135.00.

^Orlando Furioso. Venice, Antonio Zatta, 1772. 4 vols.,

fol.

Old cf., Clark. H., Nov. 30, '09. (13) $14.00.

Orlando Furioso. Translated by John Harington. 46
plates. Lond., 1591. Sm. fol.

Old cf. (rebacked). A., Dec. 14, '09. (330) $66.00.

Orlando Furioso. Translated by John Harington. Lond.,
1607. Fol.

Old cf. (broken), Wallace, M., Oct. 25, '09. (145) $4.00.

Orlando Furioso. Translated by John Harington. Lond.,
1634. Fol.

Lev. mor., g. e., by Bedford (some margins shaved), Clark, H.,
Nov. 30, '09. (12) $19.00.

Mor., by Riviere (several margins shaved), Haber, A., Dec. i, '09.

(773) $16.00.
Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (75) $11.00.

Orlando Furioso. 46 plates. Birmingham, Baskerville, 1773.

4 vols., 8vo.
Old mor., Park, A., Mar. 14, '10. (52) $35.00.
Old. mor., g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (76) $60.00.
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ARIST^NETUS. Epistolae Eroticae [Graece]. Antwerp, Plan-

tin, 1566. 4to.

Old, hf. cf., A., Feb. 3, '10. (484) $4.20.

ARISTOTLE. De Rhetorica seu Arte Dicendi. [Graece.] Ox-
ford, 1759. 8vo.

Old hf. cf., A., Feb. 3, '10. (69) $8.00.

Libri de Animalibus. First edition. Venice, 1476. Fol.
(Proctor, 4312).

Old cf.. A., Dec. 14, '09. (41) $40.00.

Historiae Animaliam, etc. Venice, Aldus, 1533. Svo.
Vel., Clark, H., Nov. 30, '09. (15) $5.50.

Theophraxti de Historia Plantarum. Venice, Aldus, 1498.
Fol.

Orig. vel. (Large paper), Cushman, L., Dec. 14, '09. (57)
$12.50.

Opera [Graece]. Venice, Aldus, 1497. Fol. (Proctor, 5556).
Old vel., Cushman, L., Dec. 14, '09. (411) $11.00.

Opera. Basle, 1542. 3 vols., fol.

Hogskin, with clasp (in i vol.), Clark, H., Nov. 30, '09. (14)
$6.50.

ARMINIAN MAGAZINE. Vols. 1-2. Phila., 1789-90. 2 vols.,

Svo.
Orig. sheep (Isaac Shelby's copy, with his autograph in each

vol.), Maier, A., Nov. 22, '09. (1438) $10.50.

ARMSTRONG (A. N.). Oregon: History and Description of
Oregon and Washington. Chicago, 1857. i2mo.

CI. (presentation copy, with author's autograph inscription),
L., Apr. 26, '10. (118) $4.10.

ARMSTRONG (E. A.). Axel Herman Haig and His Work.
Colored plates. Lond., 1905. 4to.

Hf. roan, Schemm, H., May 23, '10. (174) $23.00.

ARMSTRONG (John). Notice of the War of 1812. N. Y.
1836-40. 2 vols., i2mo.

CI. (slightly spotted), Clay, M., Apr. 5., '10. (497) $4.00.

ARMSTRONG (Walter). Gainsborough, and his Place in Eng-
lish Art. Lond., 1898. Fol.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (903) $24.00.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (702) $25.00.
CI., unc, Schemm, H., M'ay 23, '10. (459) $23.00.

(Sir Henry Raebum. Lond., 1901. 4to.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1726) $28.00.

CI., Schemm, H., May 23, '10. (497) $16.00.

Sir Joshua Reynolds. Lond., 1900. Fol.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1740) $23.50.

CI., unc, McCarthy, A., Dec. 20, '09. (662) $10.50.

CI., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (625) $7.00.

CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (502) $13.00.

J. M. W. Turner. Lond., 1902. 4to.
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ARMSTRONG (V/alttr).—Continued.

CL, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2138) $10.50.

CI., unc. Schemm, H., May 23, '10. (522) $5.00.

ARNDT (Johann). Samtliche Sechs Geistreiche Biicher vom
Wahren Christenthum. 63 plates. Phila., B. Franklin and
J. Boehm, 1751. 8vo.

Old cf. (frontispiece and 2 leaves worn, a few worn leaves in-

serted), Auxer, L., Jan. 4, '10. (441) $11.00.

Old cf. (49 plates only, lacking last page), Bradford, H., Jan.
28, '10. (378) $6.50.

ARNOLD (C. H.). New and Impartial Universal History of
North and South America. Lond., about 1786. i2mo.

Orig. sheep (cracked). Park, A., Mar. 3, '10. (64) $6.75.

ARNOLD (James N.). Vital Records of Rhode Island, 1636-
1850. Vols. 1-16. Providence, 1891-1907. 16 vols., 8vo.

CI., unc. (in 14 vols.), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (i753) $52-50.

ARNOLD (Matthew). Alaric at Rome. First edition. Rugby,
Combe and Crossley, 1840.

Orig. pink paper covers, unc, in leath. case. A., Dec. 14, '09.

(44) $230.00.

Empedocles on Etna. First edition. Lond., 1852. i2mo.
Orig. cl., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (77) $6.00.

Orig. cl., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (40) $8.50.
Lev. mor., g. t., by Bedford, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (81)

$28.00.

The Forsaken Merman. Lond., 1901. 4to.

Lev. mor., inlaid, by the Guild of Women Binders (on vellum),
Mynderse, A., Oct. 28, '09. (65) $28.00.

Lev. mor., inlaid, g.e., by Guild of Women Binders (on vellum),
A.. Dec. 14, '09. (78) $25.00.

Geist's Grave. Lond., 1881. Sq. i2mo.
Orig. paper covers, unc, in mor. case, A., Dec. 14, '09. (45)

$14.00
Orig. paper covers, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (31) $10.00.

The Strayed Reveller. First edition. Lond., 1849. i2mo.
Orig. cl., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (76) $9.50.
Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (28) $1575.
Lev. mor., g. t., unc, by Bedford, HoUingsworth, L., Apr. 12,

'10. (80) $28.00.

^—Works. Lond., 1903-04. 15 vols., 8vo.
Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (65) $45.00.
Cl., unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (60) $28.50.
Hf. mor., g. t., unc, by Zaehnsdorf, Pope, A., May 12, '10. (25)

$67.00

ARNOLD (S. G.). History of the State of Rhode Island and
Providence Plantations. N. Y., 1859. 2 vols., 8vo.

Cl. (rubbed), Todd, M., Jan. 20, '10. (288) $3.50.
Lev. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12, *io. (84) $7.00.
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ARNOLD (William H.). First Report of a Book Collector.

Jamaica, N. Y., 1897-98. 8vo.
Vel., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (66) $3.50.
Vel. unc, Haber, A,, Dec. i, '09. (165) $11.00.

ARNOUX (W. H.). The Dutch in America. N. Y., 1890. 4to.
Hf. cl. (presentation copy to Mr. Truax from the author),
Truax, A., Apr. 28, '10. (45) $6.00.

ART AND LETTERS. An Illustrated Review. Lond., v.d.

4to.

For 1888-89, 8 vols., 4to, mor. g.e., Schemm, H., May 23, '10.

(177) $24.00.

ART JOURNAL (The). Lond., 1849, etc. 4to.

New Series, 1849-87, with Catalogue of the Exhibition of 1851,
together 40 vols., hf. mor. (slightly rubbed), Peck, A., Dec.
16, '09. (46) $31.00.

ARTHUR OF LITTLE BRITAIN. Translated by John Bou-
chier, Lord Berners. 25 colored plates. Lond., 1814. 4to.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (87) $33.00.
Old mor. (one margin repaired), M., June 9, '10. (120) $20.75.

ASBURY (Francis). Journal. N. Y., 182 1. 3 vols., 8vo.
Hf. cf. (in 6 vols.), Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (507) $6.30.

ASCHAM (Roger). Toxophilus. Lond., 1571. 4to.

Old cf. (with The Scholemaster, Lond., 1579, and Report of the
Affaires of Germany, Lond., John Daye, [1552], bound in;

Maurice Tyffin's copy, with his autograph and manuscript
notes), Haber, A., Dec. i, '09. (84) $80.00.

ASHBEE (E. W.). Occasional Fac-Simile Reprints. Lond.,
1868-72. 2 vols., 4to.

Mor. unc, Park, A., Mar. 14, '10. (311) $16.00.

ASHBEE (H. S.). Centuria Librorum Absconditorimi. Lond.,
1877. 4to.

Hf. mor., unc. Hart, A., May 31, '10. (520) $21.00.

ASIATIC RESEARCHES; Transactions of the Society insti-

tuted in Bengal for Inquiring into the History and Antiq-
uities, the Arts, Sciences and Literature of Asia. Lond.,
1800-12. II vols.

Cf., Wallace, M., Oct. 25, '09. (29) $5.50.

ASSIENTO. The Assiento, or, Contract for allowing to the
Subjects of Great Britain the Liberty of Importing Negroes
into Spanish America, signed by the Catholic King at

Madrid, March 26, 1713. Lond., John Baskett, 1713. 4to.

Hf. mor.. Park, A., Mar. 3, '10. (100) $4.75.

ASSOCIATION, &c., OF THE DELEGATES OF THE COL-
onies, at the Grand Congress held at Phila., Sept. I774-

Versified, and adapted to Music by Bob. Jingle, Esq.,

Poet Laureate of the Congress. [N. Y.], printed in the year

1774. 8vo.
(Water-stained), Bradford, H., Jan. 28, '10. (5) $17.00.

Mor., unc, by Riviere, Holden, G., Apr. 21, '10. (2793). $30.00.
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ASTLE (Thomas). Origin and Progress of Writing. Lend.,
1803. 4to.

Old. riis., Park, A., Mar. 14, '10. (44) $5.00.

ATHERTON (William). Narrative of Suffering and Defeat of
the North-Western Army under General Winchester. Frank-
fort, Ky., 1842. i2mo.

Orig. bds., A., Nov. 8, '09. (278) $375.

ATKINS (John). Voyage to Guinea, Brasil, and the West In-
dies. Lond., 1735. 8vo.

Orig. cf., M., May 10, '10. (698) $9.00.

Voyage to Guinea, Brasil and the West Indies. Lend., 1737.
8vo.

Orig. cf. (Edward Davenport copy), Friend, A., Feb. 14, '10. (43)
$8.00.

Hf. cf., Park, A., Mar. 3, '10. (loi) $4oO.

ATKINSON (J. A.). Sixteen Scenes from The Miseries of Hu-
man Life, by One of the Wretched. First edition. 16 col-

ored plates. Lond., 1807. 4to.

Mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (132) $26.00.

ATLANTIC ALMANAC. [Containing poems by Longfellow,
Whittier, and Bret Hartej. Bost., v.d. 8vo.

For 1872, orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (695) $4.50.
For 1874, orig. paper covers, Maier^ A., Nov. 22, '09. (2224)

$500.

ATLANTIC MONTHLY. Bost., 1857, etc. 8vo.
Vols. 1-102 and Nos. 1-4 of Vol. 103, with Index to Vols. 1-38,

1857-1909, 104 vols., hf. sheep, cl., and parts, Tillinghast, L.»

Oct. 10, '09. (196) $15.60.

ATLANTIC SOUVENIR. Phila., v.d. i6mo.
For 1831, cf., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (296) $3.25.

ATTIC MISCELLANY; or. Characteristic Mirror of Men and
Things. Plates by Cruikshank and others. Lond., 1785-91.

3 vols., 8vo.
Cf., g. e., L., Apr. 26, 10. (759) $16.50.

AUBURN, N. Y. Proceedings of the Anti-Masonic Republican
Convention of the Coimtv of Cayuga, held at Auburn, Jan. i,

1830. Auburn, [N. Y.], 1830. 8vo.
Sewed, unc, Clay, M., Apr. 5, '10. (246) $5.25.

AUDSLEY (G. A.). Ornamental Arts of Japan. Lond., and
N. Y., 1882-84. 4 vols., fol.

Hf. mor.. Park, A., Mar. 14, '10. (500) $51.00.

Ornamental Arts of Japan. N. Y., and Lond., 1883. 4 parts.
fol.

In portfolios (Artists' proofs), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(1 193) $28.00.
!Mor., g. e. (in 2 vols.. Artists' proofs), Clark, H., Mar. 28, '10.

(17) $34.00.

AUDSLEY (G. A.) and BOWES (J. L.). Keramic Art of
Japan. Lond., 1875. 2 vols., fol.
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AUDSLEY (G. A.) and BOWES (J. U).—Continued.
Mor., g. e., Clark, H., Mar. 28, '10. (16) $26.00.
Mor., g. e., Schemm, H., May 23, '10. (443) $22.00.

Keramic Art of Japan. Lend., 1881. 8vo.
CI., Denniston, A., Oct. 21, '09. (325). $7.00.

CI., L., Feb. 24, '10. (1127) $7.25.

AUDUBON (John J.). Birds of America. 500 colored plates.
N. Y. and Phila., 1840-44. 7 vols., 8vo.

Mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (65) $315.00.
Mor., g. e., Cushman, L., Dec. 14, '09. (68) $315.00.
Hf. mor., A., Feb. 3, '10. (65) $252.00.
Orig. parts (38 parts only, not consecutive, lacking two covers),

Hurd, L., June i, '10. (322) $47.50.

Birds of America. 105 colored plates. N. Y., Lockwood
and Son, i860. Fol.

Hf. rus. (plates only, no text), L., Feb. 24, '10. (141) $112.00.

Birds of America. 500 colored plates. N. Y., 1861. 7 vols.,

8vo.
Mor., g. e. (slightly rubbed), Secor, A., Mar. 24, '10. (18)

$142.00.
Hf. mor., unc. (with the Quadrupeds, N. Y., 1861, together 10

vols.), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (104) $71.00.

AUDUBON (J. J.) and BACHMAN (J.). Viviparous Quad-
rupeds of North America. 150 colored plates. N. Y., 1845-

54. 6 vols., 8vo. and fol.

Hf. mor. (rubbed), Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (25^4)
$210.00.

Hf. mor. (rubbed, lacking one plate), H., June 10, '10. (375)
$105.00.

(The plates only, some damaged and 3 torn), H., June 10, '10.

(376) $85.00.

—

—

Quadrupeds of North America. 155 colored plates. N. Y.

1846-54. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (69) $120.00.

The Quadrupeds of North America. 155 colored plates

N. Y., 1849-54. 3 vols., 8vo.

Mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (66) $45.00.

Hf. mor.. Feck, A., Dec. 16, '09. (50) $55-00.

Hf. cf., A., Feb. 3, '10. (66) $71.00.

Quadrupeds of North America. 152 colored plates. N. Y.;

1856. 3 vols., 8vo.

Mor., Nicholas & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (66) $61.50.

AUGUSTINE (Saint). De Civitate Dei. [Strasburg, Mentelin,

about 1468]. Fol. (Proctor, 201-2).

Cf., A., Dec. 14, '09- (42) $51-00.

Cf., Hale, M., Mar. 17, '10. (160) $77-0O.

De Civitate Dei. Venice, Jenson, 1475. Fol. (Proctor,

4096).
Vel. (small hole in lower margin), A., Dec. 14, '09. (43) $7o.oo.
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AUGUSTINE (Saint).—CfJH/iMMf'rf.

Vel. (probably the preceding copy), Park, A., Mar. 14, '10.

(480) $61.00.

Liber ad Petrum diaconum de fide. Cologne, 1473. 4to.
(Proctor, 1093).

Vel., Pope, A., May 12, '10. (300) $12.50.

Opuscula Plurima, etc. Bologna, Dionysius Bertochus, 1491.
4to. (Hain, 1949).

Oak bds. covered with pigskin (a few pages wormed and
stained), M., May 10, '10. (45) $5.00.

Soliloquia et Speculum peccatoris. [Augsburg, Gunther
Zainer, 1471-72]. Fol. (Proctor, 1565).

Bds., A., Dec. 14, '09. (277) $50.00.

AUK (The). A Quarterly Journal of Ornithology. Bost., v.d
8vo.

Vols. 1-22, 1884-1905, 22 vols., cl. and parts, M., Jan. 2.^, '10.

(63) $63.80.

AULDJO (John). Journal of a Visit to Constantinople. First
edition. 7 etchings by G. Cruikshank. Lend., 1835. 8vo.

Hf. mor., Denniston, A., Oct. 21, '09. (100) $4.00.

AUSMO (Nicolaus de). Supplementum. Venice, Fransiscus
Renner, 1483. 8vo. (Proctor, 4184).

Oak bds. covered with pigskin, A., Dec. 14, '09. (59) $10.00.
Oak bds. covered with pigskin (the preceding copy). Pope, A..

May 12, '10. (301) $10.00.

AUSONIUS. Opera. Venice, Aldus, 1517. 8vo.
Bds., L., Sept. 29, '09. (7) $4.50.

AUSTEN (Jane). Works. First edition. Lond., 1811-18. 16
vols., 8vo.

Cf., g. e>, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (47) $185.00.

AUSTEN (R. A.) Profits; Pleasures; a Treatise of Fruit Trees
Oxford, 1653. 2 vols, in i, 4to.

Orig. cf. (slightly wormed in margins), Cushman, L., Dec. 14,

'09. (74) $5-00.

AUSTIN (James T.). Life of Elbridge Gerry. Bost., 1828-29.

2 vols., 8vo.

Bds., unc, A., Nov. 8, '09. (53) $4-25-

Sheep, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (670) $4.00.

AUSTIN (William). Haec Homo. Wherein the Excellency
of the Creation of Woman is described. First edition.

Lond., 1637. i2mo.
Cf. (name on title), Haber, A., Dec. i, '09. (89) $6.25.

AUTHENTIC ACCOUNT OF THE SEPARATE ENGAGE-
ment between the General Washington and two Tripoli

Pirate-Gallies in the Mediterranean. Plate. Lond., [about
1806]. 8vo.

Bds., unc. (with original covers bound in), Friend, A., Feb. 14,

'10. (460) $5.00.
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AUTOBIOGRAPHY OF AN IRISH TRAVELLER. Lond.,

1835- 3 vols., i2mo.
CI., Diven, A., Jan. 19, '10. (272) $8.90.

AUTOGRAPHIC MIRROR (The). Lond., 1864-66. 4 vols.,

fol. and 4to.

CI., L., Sept. 29, '09. (69) $4.50.

AVERY (John). Life and Adventures of Capt. John Avery, the
famous English Pirate. [Lond., about 1720]. 8vo.

Hf. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (45) $21.25.

AYSCU (Edward). .Historic contayning the Warres, Treaties,
Marriages, and other occurents betweene England and
Scotland. Lond., 1607. Sm., 4to.

Cf., g. e., by Bedford, Tillotson, A., Feb., i, '10. (35). $8.50.

BABSON (J. J.). History of Gloucester, Mass. Gloucester,
i860. 8vo.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (960) $9.75.
CI., Colburn, L., Jan. 11, '10. (650) $8.50.
CI., L., Apr. 26, '10. (1208) $8.25.

BACCHUS AND THE TEE-TOTALLERS. By Rumfusticus
Bibulus, Esq. First edition. 6 colored plates by R. Cruik-
shank. Lond., 1841. 4to.

Lev. mor., g. t., by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (176) $40.00.

BACK (Captain). Narrative of the Arctic Expedition to the
Great Fish River, 1833-35. Lond., 1836. 4to.

Hf. mor. (presentation copy, with author's autograph inscrip-

tion), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (93) $7-25.

Narrative of an Expedition to the Arctic Shores. 1836-37,

Lond., 1838. 8vo.

Cf., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (94) $6.50.

BACKUS (Isaac). History of New England. Bost. and Provi-
dence, 1777-1804. 4 vols., 8vo.

Old sheep, Tillotson, A., Feb. i, '10. (413) $16.00.

Hf. mor., g. t., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (91) $80.00.

BACON (Francis). Historic of the Raigne of King Henry the
Seventh. First edition. Portrait. Lond., 1622. Fol,

Orig. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (36) $41.00.

Sylva Sylvarum. Portrait. Lond., 1651. Sm. fol.

Old cf.. Pope, A., May 12, '10. (27) $5.25.

—The Two Bookes of Francis Bacon. Of the proficience and
advancement of Learning. Lond., 1605. Sm. 4to.

Lev. mor., g. e., by Riviere (a few margins repaired), A., Nov.
10, '09. (12) $85.00.

The Wisedome of the Ancients. Lond., 1619. i2mo.
Lev. mor., tooled, g. e., by Riviere (name on title), Haber, A.,

Dec. I, '09. (94) $37.00.

Wlorks. Lond., 1815-18. 12 vols., 8vo.

Mor., L., Sept. 29, '09. (70) $6.00.
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BACON (Francis).—Continued.

Works. Edited by Basil Montagu. Lond., Pickering, 1825-

34. 17 vols., Svo.
Cf., unc, by Tout, A., Apr. 11, '10. (5) $65.00.

Works. Edited by Spedding, Ellis and Heath.
61. 14 vols., Svo.

Hf. cf., H., June 10, '10. (380) $14.00.

Works. Edited by Spedding, Ellis and Heath.
79. 14 vols., 8vo.

CI., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (52) $10.00.

CI., Secor, A., Mar. 24, '10. (21) $21.00.

Works. Edited by Spedding, Ellis and Heath.
1863. 15 vols., Svo.

Hf. mor.. unc. (Large paper), Park, A., Mar. 14,

$35-00.

Hf. mor., unc. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (76)

$34.00.

BACON (Nathaniel). Historical Discourse of the Uniformity
of the Government of England. Frontispiece by Marshall.
Lond., 1647. Sm. 4to.

Cf., Hollingsworth, L., Apr., 12, '10. (92) $8.00.

BADEAU (Adam). Military History of Ulysses S. Grant. N. Y..

1881-82. 3 vols., Svo.
CI., LufT, M., Mar. 24, '10. (105) $4.80.

BADIN .(S. T.). Origine et Progres de la Mission du Ken-
tucky, Far Un Temoin Oculaire. Paris, 1821. Svo.

Hf., mor., unc. Lamb, M., Feb. 2, '10. (328) $15.00.

BAILEY (F. W.). Early Connecticut Marriages. New Haven,
1896-1906. 7 vols., Svo.

CI., M., Nov. 26, '09. (61) $4.55.

BAILEY (John). Man's Chief End to Glorifie God, or Some
Brief Sermon Notes on I Cor. 10, 31. Bost., S. Green, 1689.
i2mo.

Orig. cf. (loose; with To My Loving and Dearly Beloved Chris-
tian Friends in and about Limerick, May 8. 1664, bound in;

Daniel Henchman's copy, with inscription in contemporary
hand), Hale, M., Mar. 17, '10. (157) $15.00.

BAILEY (P. J.). Festus. A Poem. First edition. Lond., Pick-
ering, 1839. Svo.

Mor. g. t., unc. (with an extract from the poem, signed, and a
portion of an A. L., from the author, inserted), Haber, A.,
Dec. I, '09. (96) $4.25.

BAILEY (S. L.). Historical Sketches of Andover, Mass.
Bost., 1880. Svo.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (69) $4.25.

BAIRD (Charles W.). History of Rye, N. Y. N. Y., 1871. Svo.
CI., unc. A., Nov. 8, '09. (234) $4.25.

BAKER (Sir R.). Chronicle of the Kings of England. En-
graved title by Marshall. Lond., 1660. Fol.

Rus., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (20) $4.25.
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BAKER (W. S.). American Engravers and Their Works. Phila.,

1875. 8vo.
Hf. mor. (Large paper; presentation copy from the author, with

autograph inscription), Clark, H., Mar. 28, '10. (294) $6.50.

Character Portraits of Washington, Phila., 1887. 4to.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (293) $3.50.

Early Sketches of Washington. Phila., 1894. 8vo.
CI., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (3086*) $51.00.

Engraved Portraits of Washington. Phila., 1880. 8vo.
CI., unc. (presentation copy from the author), H., Feb. 4, '10.

(1376) $3.75.

Itinerary of Washington. Phila., 1892. 8vo.
CI., unc, H., Feb. 4, '10. (1375) $4.50.

Medallic Portraits of Washington. Phila., 1885. 4to.
Hf. mor., unc, Bradford, H., Jan. 28, '10. (207) $3.25.

BALDWIN (Thomas). Narrative of the Massacre by Savages
of the Wife and Children of Thomas Baldwin. First edi-
tion. N. Y., 1835. 8vo.

Sewed, unc. Lamb, M., Feb. 2, '10. (275) $3.50.

BALL (T. H.). Genealogical Records of Dinwiddle Clan of
Northwestern Indiana. Crown Point, 1902. i2mo.

CI., N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (718) $3.25.

BALLARD (William). History of Framingham, Mass. Bost.,

1827. 8vo.
Sewed, Jewel, L., Apr. 21, '10. (644) $9.25.

BALLOON POST. [Containing contributions by Bret Hartc
and others]. Bost., 1871. 6 Nos., 4to.

Orig. parts, Maier, A., Nov. 22, '09. (1439) $11.00.

BALZAC (Honore de.) Le Colonel Chabert. Paris, 1886. Obi.
4to.

Hf. mor., unc (Japan paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (17)

$36.00.

Droll Stories. Illustrations by Gustave Dore. Lond., 1874.

i2mo.
CI., A., Feb. 3, '10. (70) $3.25.

Eugenie Grandet. Paris, Societe des Amis des Livres, 1883.

8vo.
Lev. mor., unc, by David (with A. L. of the author inserted),

Haber, A., Dec i, '09. (98) $39-00.

La Peau de Chagrin. Paris, 1838. 8vo.

Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr., 12, '10. (95) $17.00.

Ursule Mirouet. First edition. Paris, 1842. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., M., June 9, '10. (48) $5-50.

CEuvres Completes. Paris, 1891-92. 50 vols., i2mo.

Hf. mor. (poor copy), M., June g, '10. (49) $52.50.

Works. Edited by George Saintsbury. Lond., 1896-97. 40
vols., 8vo.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 39

BALZAC (Honore de).—Continued.

CI., line. Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (92) $10.00.

CI., line, Clark, M., May 3, '10. (53) $14.00.

Novels. Phila., Barrie, 1896. 53 vols., 8vo.

CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (80) $39.75-
CL, line, Schemm, H., May 2, '10. (24) $45.05.

Writings. Translated by Clara Bell. Touraine edition.

Phila., 1898. 22 vols., 8vo.

CI., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (47) $15.00.
CI., unc, Hart, A., May 31, '10. (40) $15.00.

Works. Translated by K. P. Wormeley. Bost., 1899. 30
vols., i2mo.

Hf. mor., Buddy, A., Nov. 9, '09. (24) $16.50.

CI., M.. Jan. 5, '10. (47) $9.00.
CI., Tillotson, A., Feb. i, '10. (37) $13.00.

Works. Memorial edition. Phila., Barrie, [1900]. 53 vols..

8vo.

Hf. mor., tooled, g. t., unc. (Japan paper), Pope, A., May 12,

'10. (30) $210.00.

Works. Phila., Morris, n.d. 18 vols., 8vo.
Hf. mor.. Brown & Lord. L., Nov. 3, '09. (81) $6.75.
Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (89) $18.00.

BANCROFT (George). History of the United States. First
edition. Best., 1834-74. 10 vols., 8vo.

Orig. cl. (with A. L. S., from Jared Sparks to the author, laid
in). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (63) $33.00.

CL, Hale, M., Mar. 17, '10. (32) $8.50.

History of the United States. Best., 1861-75. 10 vols., 8vo.
Hf. mor. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(81) $17.50.
Cl., unc. (Large paper), Chandler, L., May 17, '10. (123) $15.00.

Poems. First edition. Cambridge, 1823. i2mo.
Lev. mor., g.t.. unc. (with A. L. S. of the author laid in), Myn-

derse. A., Oct. 28, '09. (56) $8.50.
Orig. bds.. unc. (rebacked, McKee copy). Chamberlain, A.,

Nov. 4, '09. (57) $7.50.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (100) $4.00.
Orig. bds., unc. (back chipped, piece torn from title). Hale.

M., Mar. 17, '10. (31) $3.25.
Orig. bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (96) $5.50.

See also Grecian Wreath of Victory.

BANCROFT (H. H.). Native Races of the Pacific States.
X. Y., 1875-76. 5 vols., 8vo.

Cl., Fames, A., Apr. 26, '10. (30) $6.25.

Historical Writings. San Francisco, 1886-90. 39 vols., 8vo.
Cl., unc. Luff, ]M., Mar. 24, '10. (61) $54.60.
Cl. (lacking Vol. 26), Truax, A, May 3, '10. (45) $16.50.
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BANDELLO (Matteo). Certain Tragicall Discourses. Trans-

lated by Geffraie Fenton. Lond., 1898. 2 vols., Bvo.
CI., line, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2130) $10.00.

Novels. Translated by John Payne. Lond., Villon Society,
1890. 6 vols., i2mo.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2183) $19.00.
Vel., unc, A., Apr. 11, '10. (7) $20.50.

BANGS (Nathan). Pioneer History of the Methodist Episcopal
Church. N. Y., 1838-41. 4 vols., i2mo.

Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (648) $7.00.

History of the Methodist Episcopal Church in America.
N. Y., 1845. 4 vols., i2mo.

Cf., M., Nov. 9, '09. (83) $6.00.

BANKER'S MAGAZINE. Baltimore, v.d. 8vo.
Vols. 2, 3, and 4, 1847-50, 3 vols., hf. cf., Jewel, L., Apr. 21, '10.

(1489) $7.50.

BANKS (Henry). Observations and Propositions to Establish
Public Roads from the City of Richmond to North Carolina
Tennessee, Kentucky, and Ohio. Richmond, 1815. 8vo.

H'., June 10, '10. (206) $4.50.

BANKS (John). Vertue Betray'd; or Anna Bullen. A Tragedy.
First edition. Lond., 1682. 4to.

Mor. g.e., by Zaehnsdorf (Poor copy), McCarthy, A., Dec.
20, '09. (55) $6.00.

BANTA (T. M.). Dutch Records in the City Clerk's Office, New
York. N. Y., [1900]. 2 vols., 8vo.

Mor., unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (283) $9.50.

BARAGA (Frederick). Dictionary of the Otchipwe Language.
Cincinnati, 1853. i2mo.

CL, Eames, A., Apr. 26, '10. (34) $15.00.

Dictionary, and Theoretical and Practical Grammar of the
Otchipwe Language. Montreal, 1878. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Osgood, A., Apr. 18, '10. (15) $4.25.

Theoretical and Practical Grammar of the Otchipwe Lan-
guage. Detroit, 1850. i2mo.

Orig. cl., Eames, A., Apr. 26, '10. (33) $20.00.

BARBARITIES OF THE ENEMY EXPOSED IN THE RE-
port of the Commission of the House of Representatives.
Troy, 1813. i2mo.

Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (589) $4.50.

BARBE-MARBOIS. Complot D'Arnold et de Sir Henry Clin-

ton contre Les Etats-Unis D'Amerique et contre Le General
Washington, Septembre, 1780. Portraits and map. N. p.,

n. d. 8vo.

Orig paper covers, unc, Holden, G., Apr. 21, 'to. (2743)
$15.00.

BARBER (John W.). Connecticut Historical Collections. New
Haven, 1838. 8vo.

Hf. mor., M., Nov. 26, '09. (53) $6-0O.

Sheep, Misc., H., Feb. 4, '10. (606) $3.50.
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BARBER (John W.).—Continued.
Historical Collections Relating to Massachusetts. Worces-
ter, 1839. 8vo.

Sheep, L., Sept. 29, '09. (78) $3.00.

Sheep, Harris, L., Oct., 6, '09. (1298) $3.50.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (97) $5.00.

Historical Collections Relating to Massachusetts. Worces-
ter, 1844. 8vo.

Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (129) $5.25.
Sheep, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (223) $4.25.

Pictorial History of the State of New York. Cooperstown.
1846. 8vo.

Sheep (foxed), Banta, M., Oct. 13, '09. (869) $3.00.

BARBER (J. W.) and HOWE (H.). Historical Collections of
New Jersey. Newark, 1861. 8vo.

Roan, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1019) $4.50.

Roan, H., Feb. 4, '10. (608) $3.00.

Historical Collections of the State of New York. N. Y.,

1841. 8vo.
Sheep, Clark, M., May 3, '10. (62) $3.00.

BARBER (J. W.) and PUNDERSON (L. S.). History and
Antiquities of New Haven, Conn. New Haven, 1856. i2mo.

CI., Park, A., Mar. 3, '10. (238) $3.90.

BARCKLEY (Richard). The Felicitie of Man. Engraved title

by Marshall. Lond., 1631. Sm. 4to.

Orig. cf. (rebacked, Knight copy), Park, A., Mar. 14, '10. (48)
$9.00.

BARCLAY (John). Argenis. Leyden, Elzevir, 1630. 2 vols.,

i2mo.
Old mor., g. e., Casey, A., Jan. 12, '*io. (42) $4.75-

Argenis. Translated by Kingsmill Long. Lond., 1636. Sm.
4to.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (99) $5.00.

Euphormionis Lusinini. Leyden, Elzevir, 1637. i2mo.
Old mor., g. e., Casey, A., Jan. 12, '10. (43) $3.60.

BARCLAY (Robert). The Anarchy of the Ranters. With epis-
tle to the National Meeting of Friends in Dublin, by Joseph
Pike, 1757. Phila., B. Franklin and D. Hall, 1757. 2 vols, in i,

i2mo.
Old sheep, Chapman, M., Nov. 4, '09. (85) $11.00.

Old cf. (title mended), L., Apr. 26, '10. (1142) $5.00.

Apology for the True Christian Divinity. Newport, [R. I.],

James Franklin, 1729. 8vo.
Old cf. (soiled, some pages wormed), Todd, M., Jan. 20, '10.

(275) $11.50.
Orig. sheep, M., Apr 19, *io. (259) $7-50.

Catechism and Confession of Faith. Phila., S. Keimer, 1726.

i6mo.
Old cf., Todd, M., Jan. 20, '10. (69) $5.50.
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BARERE (Bertrand). Memoirs. Translated by De V. Payen-

Payne. Lond., 1896. 4 vols., 8vo.
CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (892)

$6.75.

BARHAM (R. H.). Ingoldsby Legends. First edition. Illus-
trations by Cruikshank, Leech, and others. Lond., 1840-47.
3 vols., i2mo. *

Cf., unc. (Vol. I first issue, w^ith p. 236 blank), A., Dec. 14, '09.

. (49) $57.00.
Orig. cl., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (51) $22.00.
Orig. cl, unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (193) $33.00.

Ingoldsby Legends. Illustrations by Cruikshank. Lond.,
1842-47. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (433) $16.50.

Ingoldsby Legends. Etchings by Cruikshank and Leech.
Lond., 1852. 3 vols., 8vo.

Cf., Mynderse, A., Oct. 28, 09. (58) $12.50.

Ingoldsby Legends. Illustrations by Cruikshank and Leech.
Lond., 1855. 3 vols., 8vo.

Lev. mor., McCarthy, A., Dec 20, '09. (56) $9.20.
Cl., unc, M., Apr. 7, '10. (18) $6.00.

Martin's Vagaries. First edition. 2 plates by G. Cruikshank.
Lond., 1843. 8vo.

Paper covers, Cushman, L., Dec. 14, '09. (332) $3.50.

BARING-GOULD (S.). Iceland, its Scenes and Sagas. Col-
ored plates. Lond., 1863. 8vo.

Cl., Denniston, A., Oct. 21, '09. (23) $7.75.

Lives of the Saints. Lond., 1898. 16 vols., i2mo.
Cl., unc, Matthews, A., Oct. 13, '09. (52) $12.00.

BARKER (Benjamin). Francisco; or The Pirate of the Pacific.

First edition. Bost., 1845. 8vo.
Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (40) $3.60.

BARKER (M. H.). Greenwich Hospital. 12 colored plates by
G. Cruikshank. Lond., 1826. 4to.

Lev. mor., by Wood, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (514) $22.00.
Lev. mor., by Wood, A., Dec. 14, '09. (176) $38.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (416) $18.00.

BARKER (Thomas). The Art of Angling. Lond., 1653. Sm.
4to.

Hf. mor., unc. Fearing, M., Mar. 22, '10 (45) $11.00.

BARL^US (C). Rerum per Octennium in Brasilia. Portrait
and 56 plates. Amsterdam, 1647. Fol.

Sheep (broken), H., Feb. 4, '10. (24) $11.00.

BARLOW (Joel). The Columbiad. Phila., 1807. 4to.

Hf. mor.. A., Nov. 8, '09. (55) $8.00.

Rus. (rebacked), L., Feb. 24, '10. (157) $4-50.

Hf. mor. (slightly foxed). Park, A., Mar. 3, '10. (27) $9.00.

The Hasty-Pudding. [N. Y., about 1796]. i2mo.
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BARLOW Qotl).-Continued.

Hf. mor., unc. (with half-title from a smaller copy inserted),

Maier, A., Nov. i6, '09. (81) $8.00.

Poem spoken at the Public Commencement of Yale College
in New Haven, Sept. 12. 1781. Hartford, Hudson & Good-
win, [1781].

Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (72). $10.00.

The Vision of Columbus. First edition. Hartford, 1787.
Sm. 8vo.

Mor., g. t., Haber, A., Dec. 1, '09. (105) $3.25.

BARNARD (Edward). History of England, to the Year 1783.
100 plates. Lond., 1783. Fol.

Old cf., Hart, A., May 31, '10. (554) $3-00.

BARNARD (Nicholas). Case of John Atherton, Bishop of
Waterford in Ireland. N. p., 1710. i6mo.

HI vel.. M., Feb. 23, '10. (97) $4.10.

BARNES (Joseph). Remarks on Mr. John Fitch's Reply to
Mr. James Riimsey's Pamphlet. Phila.. 1788. 8vo.

Unc, Bradford, H., Jan. 28, '10. (10) $4.00.

BARNEY (Mary). Biographical Memoir of Commodore Joshua
Barney. First edition. Bost., 1832. 8vo.

Orig. cl., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (35) $4.75.

BARNUM (H. L.). The Spy Unmasked. N. Y., 1828. 8vo.
Bds., unc, Nichols & Tuttle, L.. Oct. 27. '09 (93) $9.50.

BARON (Robert). An Apologie for Paris. First edition. Lond.,
1649. i2mo.

Cf., g. e., by R. De Coverley, Haber, A., Dec. i, '09. (106)
$15.00.

Mirza: a Tragedy. Lond.. [about 1650]. i2mo.
Cf., by R. De Coverley (stained, one page mended, writing on

title and Dedication), Owre, M., Dec 3, '09. (48) $5.00.

Works. A collected set comprising: Mirza, [about 1650];
The Cyprian Academy', 1648; and Pocula Castalia, 1650. All
first editions. Lond., 1648-50. 3 vols., 8vo.

Rus., Haber, A., Dec. i, '09. (107) $9.00.

BARRERE (Albert) and LELAND (C. G.). Dictionary of
Slang, Jargon and Cant. Lond., 1889. 2 vols., 4to.

Vel., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (233) $4.50.
Paper covers, unc, Armstrong, A.. Oct. 26, '09. (1936) $4.00.

BARRERE (Pierre). Nouvelle Relation de la France Equinoxi-
ale. 16 plates and 3 maps. Paris, 1743. i2mo.

Old sheep. Park, A., Mar. 3, '10. (409) $3.25.

BARRETT (E. S.). All the Talents: a Satirical Poem. By
Polypus. Colored frontispiece by Rowlandson. Lond., 1807.
8vo.

Orig. bds., unc, A.. Dec 14, '09. (496) $11.00.

The Miss-Led General. By the Author of The Rising Sun.
First edition. Colored plate. Lond., 1808. i2mo.

Orig. bds., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (50) $3.00.
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BARRETT (Lawrence). Edwin Forrest. Bost., 1882. 2 vols.,

4to.

Hf. mor., unc. (Large paper, with 239 extra portraits, play bills,

and other illustrations, inserted), Cushman, L., Dec. 14, '09.

(484) $36.00.

BARRETT (Walter). The Old Merchants of New York. N. Y.,

1863-70. 5 vols., i2mo.
CI., Matthews, A., Oct. 13, '09. (405) $3.00.

BARRIE (J. M.). The Little Minister. First edition. Lond.,
1891. 3 vols., i2mo.

CI., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (53) $3.25.

Novels, Tales, and Sketches. N. Y., Scribner, 1896-1900.

10 vols., i2mo.
Hf. vel., unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (120)

$41.00.

BARRINGTON (Daines). .Miscellanies. Lond., 1781. 4to.

Hf. cf., M., Dec. 7, '09. (166) $6.25.

Old cf., Park, A., Mar. 3, '10. (113) $6.00.

BARRINGTON (George). New London Spy for 1808; or, The
Frauds of London Detected. Colored frontispiece. Lond.,
1808. 8vo.

Mor., unc, by Riviere (with orig. covers bound in). A., Dec.

14, '09. (50) $17.50.

BARRINGTON (Sir J.). Personal Sketches of his Own Times
Lond., 1830. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (loi) $13.50.

BARRUS (Hiram). History of Goshen, Mass. Bost., 1881. 8vo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (1080) $3.00.

BARRY (Joseph). Annals of Harper's Ferry. Martinsburg, W.
Va., 1872. 8vo.

Paper covers, M., Nov. i, '09. (63) $3.25.

BARRY (J. S.). Historical Sketch of Hanover, Mass. Bost.,

1853. 8vo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (1098) $4.25.

History of Massachusetts. Bost., 1855-57. 3 vols., 8vo.

CI., Luff, M., Mar. 24, '10. (362) $4.50.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (102) $5.25.

BARRY (William). History of Framingham, Mass. Bost.,

1847. 8vo.

CI. (with A. L. S. of the author inserted), Menard & Beale,

L., Sept. 14, '09. (464) $4.50.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (772) $6.00.

BARRY (W. E.). Pen Sketches of Old Houses. Bost., n.d. 4to.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (180) $9.00.

BARTH (Henry). Travels and Discoveries in North and Cen-
tral Africa. Maps and colored plates. N. Y., and Lond.,

1857-58. 5 vols., 8vo.

CI., Diven, A., Jan. 19, '10. (46) $3.00.

CI. (Vols. 1-3 only), M., Oct. 5, '09. (93) $9.00.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 45

BARTLETT (John R.). History of the Destruction of His
Britannic Majesty's Schooner Gaspee, in Narragansett Bay.
Providence, 1861. 8vo.

Hf. mor., A., Nov. 8, '09. (56) $3.50.

Personal Narrative of Explorations and Incidents in
Texas. N. Y., 1854. 2 vols., 8vo. .

CI., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 2.T, '09. (97) $4.00.

CI., Stafford & Lunt, L,, Dec. i, '09. (16) $4.50.

BARTLETT (W. H.). The Pilgrim Fathers. Lond., 1853. 8vo.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (103) $4.00.

Illustrated Travels. Lond., 1850-55. 8 vols., 8vo.
Cf., unc, A., Apr. 11, '10. (8) $28.50.
Cf., Triiax, A., Apr. 28, '10. (80) $19.00.
Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (32) $16.00.

BARTOLOMEI (Girolamo). Poema Eroico. Rome, 1650. Fol.
Hf. vel, L., Sept. 29, '09. (14) $7.25.

BARTON (Benjamin S.). Fragments of the Natural History
of Pennsylvania. Part i. [all published]. Phila., 1799. Fol.

CI. (some margins repaired), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (66)

$4.00.

BARTON (William P. C). Compendium Florae Philadelphicae.
Phila., 1818. 2 vols., i2mo.

CI., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (70) $5.00.

Flora of North America. Colored plates. Phila., 1821. 3
vols., 4to.

Orig. hf. mor., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (71) $11.70.

Vegetable Materia Medica of the United States. Colored
plates. Phila., 1825. 2 vols., 4to.

Hf. cf., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (72) $6.00.

BARTRAM (John). Observations made in Travels from Penn-
sylvania to Onondago, Oswego, and Lake Ontario. Lond.,
1 75 1. 8vo.

Sewed, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (38) $20.00.

Hf. mor.. Park, A., Mar. 3, '10. (115) $20.50.

Hf. mor., g.e.. Fames, A., Apr. 26, '10. (35) $18.00.

BARTRAM (William). Travels through North and South Caro-
lina, etc Phila., 1791. 8vo.

Sheep (broken), Auxer, L., Jan 4, '10. (650) $7.50.

Sheep (cracked, one plate split in folds), Clay, M., Apr. 5, '10.

(114) $7.50.

—Travels through North and South Carolina, etc. Lond.,
1792. 8vo.

Hf. cf. (covers detached), Diven, A., Jan. 19, '10. (48) $6.50.

Old cf. (cracked), H., Feb. 4, '10. (26) $7.50.

Orig. bds., unc. (rebacked), Fames, A., Apr. 26, '10. (36) $10.00.

Travels through North and South Carolina, etc. Dublin,

1793- 8vo.
Cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (108) $5.50
Orig. sheep. Park, A., Mar. 3, '10. (116) $5.00.
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BARTSCH (Adam). Le Peintre-Graveur. With Atlas of

plates. Leipzig, 1876-86. 23 vols., 8vo. and 4to.
Hf. mor., Friend, A., Feb. 14, '10. (444) $46.00.
CI. (in 18 vols.), Schemm, H., May 23, '10. (8) $48.60.

BASAN (F. P. and (H. L.). Dictionnaire des Graveurs An-
ciens et Moderns. 60 plates. Paris, 1809. 2 vols., sm. 8vo.

Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (104) $42.00.

BASILE (G.). II Pentamerone. Translated by Sir. R. F. Bur-
ton. Lond., 1893. 2 vols., 8vo.

CI., Gramer, Ml, Apr. 26, '10. (127) $8.50.

BASSE (William). Poetical Works. Edited by R. W. Bond.
Lond., 1893. 8vo.

CI., unc. (Large paper, Poor copy), McCarthy, A., Dec. 20, '09,

(59) $4-25.

BATE (C. Spence) and WESTWOOD (J. O.). History of the
British Sessile-Eyed Crustacea. Lond., 1863. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (75) $4.20.

BATE (John). The Mysteries of Nature and Art. Portrait
and plates. [Lond.], Ralph Mabb, 1635. 4to.

Hf. mor. (Thomas Stevenson's copy). Friend, A., Feb. 14, '10.

(62) $8.25.

BATES (Alfred). The Drama; its History, Literature and In-
fluence on Civilization. Lond., 1903. 22 vols., 8vo.

Hf. mor., and cl., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (89)
$18.70.

Hf. mor., and cl., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (97) $22.00.
Mor., inlaid (Euripides edition), Owre, M., Dec. 3, '09. (254)

$82.50.

Mor. and cl., unc. (Euripides edition), Pope, A., May 12, '10.

(207) $80.00.

BATES (H. W.). The Naturalist on the River Amazon, First
edition. Lond., 1863. 2 vols., 12 mo.

CL, unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (24) $5.20.

BATTLE (J. H.). History of Bucks County, Pennsylvania.
Phila., 1887. 8vo.

Rus., H., Feb. 4, '10. (613) $4.50.

BATTLES AND LEADERS OF THE CIVIL WAR. Edited
by R. U. Johnson and C. C. Buel. N. Y., 1887. 4 vols., 8vo.

Parts, unc. Peck, A., Dec. 16, '09. (128) $4.25.

Cl., Friend, A., Feb. 14, '10. (153) $6.50.

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. {y^,) $14.00.

BATTY (R.). Scenery of the Rhine, Belgium and Holland.
With Italian, German, Hanoverian, Saxon, Swiss and Sicil-

ian Scenery. Lond., 1820.-29. 6 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Schemm, H., May 2, '10. (35) $13.50.

BAUCHART (Ernest Q.). Bibliotheque de la Reine Marie-
Antoinette aux Chateau des Tuileries. Paris, 1884. i2mo.

Lev. mor., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (301) $8.50.

Les Femmes Bibliophiles de France. Paris, 1886. 2 vols.,

8vo. i
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BAUCHART (Ernest Q.).—Continued.

Hf. mor., Truax, A., Apr. 28, '10. (82) $4.75.
Hf. mor., line, Clark, H., Mar. 28, *io. (302) $8.50.

BAUER (Karoline). Memoirs. Lond., 1884-85. 4 vols., 8vo
CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (127) $6.25.
Hf. mor., g.t., Clark, H., Mar. 7, '10. (74) $24.00.

BAXTER (James P.). Memoir of Jacques Cartier, His Voy-
ages to the St. Lawrence. N . Y., 1906. 8vo.

CI., unc. (Japan paper), M., Mar. 18, '10. (87) $10.50.
CI., unc. (Japan paper), M., May 19, '10. (107) $8.00.

The Pioneers of New France in New England. Albany,
1894. 8vo.

Paper covers, unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (39) $4.50.

BAXTER (John). New and Impartial History of England.
Portraits and plates. Lond., n. d. 2 vols., 4to.

Old cf., A., Jan. 24, '10. (70) $5.50.

BAXTER (Joseph). Journal of Visits to the Indians of the
Kennebec River. Bost., 1867. 8vo.

Paper covers, unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (40) $3.00.

BAXTER (Sylvester). Spanish Colonial Architecture in Mex-
ico. Bost., Millet, 1901. 10 vols., 4to.

CI., L., Sept. 29, '09. (86) $76.00.

BAXTER (W.). British Phaenogamous Botany. Colored plates.
Oxford, 1834. 6 vols., 8vo.

Hf. mor.. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (557) $4.80.

BAYARD (Ferdinand M.). Voyage dans L'Interieur des Etats-
Unis. Paris, [1798]. 8vo.

Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (245) $4.00.

BAYARD (Samuel). Funeral Oration, occasioned by the Death
of George Washington. New Brunswick, 1800. 8vo.

Hf. mor., unc, by Club Bindery (presentation copy from the
author), Holden, G., Apr. 21, '10. (3095) $4.00.

BAYLE (Peter). Dictionary, Historical and Critical. Por-
trait. Lond., 1734-38. 5 vols., fol.

Old. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (132) $6.50.

Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (63) $13.00.

Hf. roan, Clark, H., Mar. 28, '10. (24) $8.00.

BAYLEY (John). History and Antiquities of the Tower of
London. Plates. Lond., 1821-25. 2 vols., 4to.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (131) $7.00.

BAYLEY (N.). English and Latine Exercises for School Boys.
Bost, T. Fleet for Samuel Phillips, 1720. i6ma.

Old cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (108) $3.50.

BAYLIE (Robert). A Dissuasive from the Errours of the
Time. Lond., S. Gellibrand, 1645. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (39) $19.00.

BAYLIES (Francis). Historical Memoir of the Colony of
New Plymouth. Bost., 1830. 3 vols., 8vo.

Mor. and bds. unc, Hurd, L., June i, '10. (1238) $4.50.
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BAYLY (Lewis). Manitowompae Pomantamoonk: Sampwsha-

nau Christianoh uttoh woh an Pomantog Wussikkitteahonat
God. [The Practice of Piety, translated into Indian by
John Eliot]. Cambridge, [S. Green], 1685. i2mo.

Orig. sheep (loose, lacking o.'j leaves, several leaves stained).
Eames, A., Apr. 26, '10. (198) $14.00.

BAYNES (T. M.). Adventures of a Fox. First edition. 6 col-
ored plates. Lond., Ackermann, 1836. Obi. fol.

Hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (680) $26.00.

BEACH (W. W.). The Indian Miscellany. Albany, 1877. 8vo.
CI., unc, Eames, A., Apr 26, '10. (41) $4.25.

BEALE (James). Echoes from the Wagon Wheels, heard
at a Regimental Reunion. Phila., n.d. Obl., 4to.

Hf. cf., Mayberry, L., June 14, '10. (390) $3.25.

Paper read before the United Service Club, Phila., Mar. 6,

1889. Phila., n. d. Obl. 8vo.
Paper covers, Mayberry, L., June 14, '10. (393) $3.00.

The Statements of Time on July i, at Gettysburg, Pa., 1863.

^
Phila., 1897. 8vo.

Paper covers, unc, Mayberry, L., June 14, '10. (394) $3.25.

BEARD (Thomas). The Theatre of God's Judgments. Lond.,
1648. Sm. .fol.

Cf. (rebacked), Stickney, L., Mar. 22, '10. (1556) $5.12.

BEARDSLEY (Aubrey). Early Work of. Lond., 1899. 4to.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (145) $775-
CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (34) $11.00.

CL, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (109) $17.00.

The Later Work of Beardsley. Lond., 1901. 4to.

CL, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (146) $5.25.

CL, unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. {z7^ $11.00.

CL, unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (23) $13.00.

BEATTIE (W.). The Waldenses; or, Protestant Valleys of

Piedmont and Dauphiny. Lond., 1836. 4to.

Mor., A., Jan. 24, '10. (592) $5-25.

BEAUCHAMP (W. M.). The Iroquois Trail. Fayetteville, N.

Y., 1892. 8vo.

CL, Eames, A., Apr. 26, '10. (42) $4-25.

BEAUMARCHAIS (Caron de). La FoUe Joumee, ou le Mari-
age de Figaro. First edition. Plates. Paris, 1785. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L., Apr. 12.

'10. (no) $26.00.

BEAUMONT (F.) and FLETCHER (J.). Comedies and Trag-
edies. First edition. Portrait by Marshall. Lond., Hum-
phrey Robinson, 1647. Fol.

Hf. cf. (stained throughout, portrait mended). Pope, A., May
12, '10. (36) $35-00.

, . s .-r

Mor. g.e. (with The Wild-Goose Chase, 1652, bound m), Ha-
ber. A., Dec. i, '09. (113) $142.00.
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BEAUMONT (F.) and FLETCHER (].).^Continued.

Dramatic Works. Lond., 1778. 10 vols-, 8vo.

Orig. cf., Wallace, M., Oct. 25, '09. (39) $i5-00.

Works. Edited by H. Weber. Edinburgh, 1812. 14 vols.,

8vo.
Hf. roan, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (59) $14.00.

Rus. (rebacked), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (63) $12.50.

Works. Edited by A. Dyce. Lond., 1843-46. 11 vols., 8vo.

Hf. mor., A., Apr. 11, '10. (9) $31.00.

BEAUMONT (John). Bosworth-Field. First edition. Lond.,
1629. Sm. 8vo.

Cf. (margins of first 4 leaves supplied, some headings shaved,
lacking signature N3), Haber, A., Dec. i, '09. (114) $400.

Lev. mor., g. e. (title mended), A., Dec. 14, '09. (51) $i5-00.

BEAUMONT (Joseph). Psyche; or Loves Mysterie. First

edition. Lond., 1648. Fol.

Cf. (cracked). A., Jan. 10, '10. (77) $4-75-

BEAUTIES OF ENGLAND AND WALES; ALSO OF
Scotland. Engravings by Storer and Greg. Lend., 1801-23.

30 vols., 8vo.
Cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (123) $8.00.

Cf., Park, A., Mar. 14, '10. (377) $5-00.

BECHTEL (J.). Kurzer Cathechismus. Phila., B. Franklin,
1742. i6mo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2926) $20.00.

BECKETT (G. A. A'). Comic Blackstone. First edition. Il-

lustrations by G. Cruikshank. Lond., 1846. i2mo.
Orig. cl., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (2) $6.25.

Comic History of England. First edition. Illustrations by
Leech. Lond., 1847-48. 2 vols., 8vo.

Orig. parts, unc. (with an original water-color drawing by
Leech, signed, laid in), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (2)
$60.00.

Lev. mor., g.t, unc, by Zaehnsdorf (2 specimen covers bound
in), Haber, A., Dec. i, '09. (i) $27.00.

Hf. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (390) $10.25.
Orig. cl., unc. Hart, A., May 31, '10. (419) $15.50.
Hf. mor., g.t., unc, by Club Bindery (with The Comic History

of Rome, n.d., together 3 vols.), Mynderse, A., Oct. 28,
'09. (i) $36.00.

Mor. g.e., by Root (with The Comic History of Rome, n. d.,

together 3 vols.). A., Dec. 14, '09. (393) $3000.

Comic History of England. Illustrations by Leech. Lond.,
1855. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (2) $9.25.
Hf. cf., M., Feb. 23, '10. (70) $6.60.

Comic History of Rome. First edition. 10 colored plates
by Leech. Lond., n. d. 8vo.

Orig. parts, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (3) $30.00.
Orig. cf., unc, A., Feb. 3, '10. (i) $15.75.
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BECKETT (G. A.. A').-^Continued.

Orig. cl., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (3) $21.00.
Mor., Secor, A., Mar. 24, '10. (i) $9.50.

The Quizziology of the British Drama. First edition.
Plates by Leech. Lond., 1846. i2mo.

Orig. cl., Cramer, M., Apr. 26, '10. (i) $4.25.

BECKFORD (Peter). Thoughts on Hunting. First edition.

Frontispiece by Bartolozzi, after Cipriani. Sarum, E. Eas-
ton, 1781. Sm. 4to.

Cf., g. e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (544) $31.00.

' Thoughts on Hunting. Lond., 1820. 8vo.
Orig. bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (548) $6.00.

BECKFORD (William). [Vathek]. An Arabian Tale. First
edition. Lond., 1786. Sm. 8vo.

Mor. g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (115) $5.25.

Vathek. Edited by Richard Garnett. Lond., 1893. 8vo.

Lev. mor., enamelled, g.t., unc. (Japan paper), Pope, A., May
12, '10. (38) $15.00.

BECKWITH (George). Christ the Alone Pattern of True
Obedience. Two sermons preached at Lyme, North So-
ciety, Aug. 23, 1741. New London, T. Green, 1742. i6mo.

Orig. paper covers, M., Mar. 29, '10. (422) $5.00.

BEECHER (Henry Ward). Star Papers; or, Experiences of

Art and Nature. N. Y., 1855. i2mo.
Mor. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (42) $6.25.

Report of the Trial of Theodore Tilton against Henry
Ward Beecher. N. Y., 1875. 17 parts, 8vo.

Parts, Secor, A., Mar. 24, '10. (446) $5-00.

BEECHEY (F. W.). Voyage of Discovery towards the North
Pole, under the command of David Buchan, 1818. Lond.,

1843. 8vo.

Cl. unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (95) $4-O0.

BEHMEN (Jacob). Works. With Life by the Rev. W. Law.
Lond., 1764. 4 vols., 4to.

Bds., unc, Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (337*) $22.40.

BEHN (Mrs. Aphra). Plays. Lond., 1724. 4 vols., i2mo.
Orig. cf., Haber, A., Dec. i, '09. (118) $15.00.

Plays, Histories, and Novels, with Life and Memoirs.
Lond., 1871. 6 vols., i2mo.

Hf. mor., Friend, A., Feb. 14, '10. (65) $i3-50.

Hf. mor. (broken). Jewel, L., Apr. 21, '10. (197) $10.50.

Orig. bds., unc. (Large paper), Diven, A-, Jan. 19, '10. (441)

$13.00.

Poems upon Several Occasions. First edition. Lond.,

1684. Sm. 8vo.

Mor., g. e., by Stikeman, Haber, A., Dec i, '09. (117) $11.50.
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BEISSEL (Conrad). Chronicon Ephratense. Ephrata, 1786.

4to.

Bds. (lower part of title-page lacking), A., Nov. 18, '09. (198)

$4.25.

Deliciae Ephratenses. Parts i and 2. Ephrata, 1773-1845.
2 vols, in I.

Old hf. cf. (foxed, slightly stained). A., Nov. 18, '09. (195)
$5.00.

BELCHER (J.) and MACARTNEY (M. E.). Later Renais-
sance Architecture in England. Lond., 1901. 2 vols., fol.

Hf. mor., Hollingsworth, L,, Apr. 12, '10. (73) $32.00.

BELKNAP (Jeremy). American Biography. Bost., 1794. 2

vols., Svo.

Hf. mor., unc. (with 37 extra plates inserted), L., Apr. 26, '10.

(209) $8.00.

The Foresters. First edition. Bost., I. Thomas and E. T.
Andrews, 1792. i2mo.

Paper covers, unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (90) $8.00.

History of New Hampshire. Phila., and Bost., 1784-92. 3
vols., Svo.

Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (143) $7-50.

Sheep, Stickney, L., Mar. 22, '10. (188) $6.75.

Hf. mor., g.t., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (113) $28.50.
Sheep (in 2 vols.), L., Apr. 26, '10. (210) $13.00.

BELL (Benjamin). Impartial History of the Trial of Benja-
min Bell, for the Pretended Crime of Extortion. Windsor.
Vt., 1797. Sm. Svo.

Unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1974) $7.00.

BELL (Charles H.). History of Exeter, N. H. Exeter, 1888.

Svo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (733) $3-25-
CI., Stickney, L., Mar. 22, '10. (619) $5.00.

BELL. Bell's British Theatre. Lond., [1791-97]. 34 vols.,

i6mo.
Old cf., Park, A., Mar. 14, '10. (54) $16.00.

BELLAMY (George Anne). Apology for the Life of. Lond..
1786-85. 6 vols., i2mo.

Hf. cf., Secor, A., Mar. 24, '10. (29) $5.00.

BELLElVILLE (P. de). Theatre D'Histoire, ou avec lee
grandes prouesses et aventures etranges du noble et ver-
tueux Chevalier Polimantes Prince d'Arsine, etc. Brussels,
R. Velpius, 1613, Svo.

Mor., g.e., by Cape, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1698)
$16.00.

BELOE (William). Anecdotes of Literature and Scarce Books.
Lond., 1S07-12. 6 vols., Svo.

Hf. cf., Truax, A., Apr. 28, '10. (39) $7.00.

BEMIS (George). Report of the Case of John W. Webster
for the Murder of (jeorge Parkman. Bost., 1S50. Svo.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (3125) $3.50.
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BENEZET (Anthony). Observations on the Situation, Dis-

position, and Character of the Native Indians of this Con-
tinent. Phila., 1784. i6mo.

Hf. sheep (S. G. Drake's copy, with his autograph and book-
plate), A., Nov. 8, '09. (151) $4.25.

BENLOWES (Edward). Theophila, or Love's Sacrifice. 21
plates. Lond., 1652. Fol.

Orig. cf., with the author's arms on sides, in mor. box, A., Dec.
14, '09. (52) $47.00.

BENNETT (Emerson). Mike Fink: a Legend of the Ohio.
Cincinnati, [1852]. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10.

(163) $3.00.

The Prairie Flower; or Adventures in the Far West [With

J

Leni Leoti. Cincinnati, 1851-52. Together 2 vols., 8vo.

Sewed (slightly water-stained), Emmons & Stoddard, M., Feb.

8, '10. (165) $4.00.

BENSON (Egbert). Vindication of the Captors of Major
Andre. N. Y., 1817. i2mo.

Hf. cl. (the author's copy, with autograph note, signed with
initials, on fly-leaf), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (31) $21.00.

Vindication of the Captors of Major Andre. N. Y., 1865.

4to.

Mor., unc. (Largest paper, Terry copy). A., Nov. 8, '09. (52)

$11.00.

BENTHAM (Jeremy). Works. Edited by John Bowring.
Edinburgh, 1843. 11 vols., 8vo.

Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (106) $3300.

BENTLEY (William). Diary. Salem, 1905. 2 vols., 8vo.

Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (248) $5.00.

BENTLEY'S MISCELLANY. Etchings by Cruikshank,

Leech, and others. Lond., 1837, etc. 8vo.

Vols, i-io, 1837-42, 10 vols., hf. cf., L., Sept. 29, '09. (93) $S5-00.

Vols, i-io, 1837-42, 10 vols., hf. cf. and hf. sheep, Wallace, M.,

Oct. 25, '09. (43) $4-oo.

BENTON (J. H.). Early Census Making in Massachusetts.
Bost., 1905. 4to.

Bds., unc. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (249) $3.50.

Samuel Slade Benton; His Ancestors and Descendants.
Bost., 1901. 8vo.

Cl., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (914) $575.

Story of the Old Boston Town House. Bost., 1908. 8vo.

Bds., unc. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (278) $4-75.

BENTON (N. S.). History of Herkimer County, N. Y. Al-

bany, 1856. 8vo.

Cl., unc, Luff, M., Mar. 24, '10. (432) $3.10.
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BENTON (R. C). The Vermont Settlers and the New York
Land Speculators. Minneapolis, 1884. 8vo.

Paper covers (presentation copy from the author, with L.
S. laid in), Osgood, A., Apr. 18, '10. (21) $4.05.

BENTON (Thomas H.). Abridgement of the Debates of Con-
gress, 1789-1856. N. Y., 1857-61. 16 vols., 8vo.

CI., Kaine, M., Nov. 17, '09. (570) $12.00.

CI., M., Dec. 14, '09. (60) $8.00.

BENZONI (Girolamo). Novae Novi Orbis Historiae. [Gen-
eva], E. Vignon, 1578. 8vo.

Orig. vel., Eames, A., Apr. 26, '10. (45) $17.00.

Die Newen Weldt imd Indianischen Konigreichs. Basle,

1579. Fol.

Old vel., Eames, A., Apr. 26, '10. (46) $9.00.

Historia Indiae Occidentalis. [Geneva], 1586. 8vo.
Mor. (lower margin of title supplied with the date in fascimile),

Eames, A., Apr. 26, '10. (47) $12.00.

BERALDI (Henri). Estampes et Livres, 1872-92. Paris, 1892.
8vo.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (167) $6.50.

Hf. mor., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (67) $10.50.

Les Graveurs du XIX© Siecle. Paris, 1885. 12 vols., 8vo.
Hf. mor., g.t., Clark, H., Mar. 28, '10. (303) $39.00.

La Reliure du XIXe Siecle. Paris, 1895. 4 vols., fol.

Lev. mor., tooled, g.t., unc, by Club Bindery, Hollingsworth,
L., Apr. 12, '10. (146) $100.00.

BERANGER (Jean P. de). Songs. Translated by J. G. H.
Bourne. Lond., Pickering, 1837. i2mo.

Lev. mor., unc. (portrait and several plates inserted), Haber,
A., Dec. I, '09. (122) $5.50.

BERENSON (Bernhard). Drawings of the Florentine Paint-
ers Classified. Criticized and Studied as Documents in the
History and Appreciation of Tuscan Art. Lond., 1903. 2
vols., fol.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (855) $57.50.

BERGEN, (T. G.). The Bergen Family. N. Y., 1866. 8vo.
CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (86) $4.00.

Register of the Early Settlers of Kings County, L. I.

N. Y.J881. 8vo.
CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (201) $5.10.

BERGERAT (Emile). L'Espagnole. Paris, 1891. i2mo.
Lev. mor., g.e., unc, by Chambolle-Duru (Japan paper), Hol-

lingsworth, L., Apr. 12, '10. (116) $62.50.

BERGOMENSIS (J. P.). Supplementum Chronicarum. First
edition. Venice, [1483]. Fol.

Hf. vel., Park, A., Mar. 14, '10. (485) $16.50.

Supplement! de le Chronicle. [Venice], 1524. Fol.
Bds. (hole in title, and one margin supplied). Park, A., Mar.

3, '10. (125) $8.50.
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BERJEAU (J. P.). Early Dlutch, German, and English Print-

ers' Marks. Lond., 1865. 8vo.
Hf. roan, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (168) $3.50.

BERKSHIRE COUNTY. History of Berkshire County, Mass.
Pittsfield, 1829. i6mo.

Sheep (cracked), Harris, L., Oct. 6, '09. (150) $3.25.
Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (254) $3.25.

BERKSHIRE HILLS (The); a Historical Monthly. Pitts-
field, 1900, etc. 4to.

Vols. 1-4 and New Series, Vols, i and 2, 1900-06, hf. mor. (in
I vol.), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (258) $4.00.

BERNARD (Auguste). Life and Work of Geofroy Tory.
Translated by G. B. Ives. Cambridge, 1908. 4to.

Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1793) $22.00.

CI., unc, M., May 10, '10. (849) $I575-

BERNARD (Elder David). Light on Masonry. A Collection
of Documents on the Subject of Speculative Free Masonry.
Portrait. Utica, 1829. i2mo.

Sheep, H., Feb. 4, '10. (1037) $4.00.

BERNARD (Francis). Select Letters on the Trade and Gov-
ernment of America. Lond., 1774. 8vo.

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2745) $4.00.

BERNARD. Phrosine et Melidore. 4 plates. Messine and
Paris, 1772. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (41) $13.50.

Lev. mor., g.e., unc, by Chambolle-Duru (Large paper), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (117) $30.00.

BERQUIN (Amaud). Idylls. Paris, 1775. i6mo.
Mor., g.e., by Bernon, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (119)

$30.00.

Lev. mor., g.e. (Large paper, with an extra set of plates from
the 1788 edition inserted), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(118) $140.00.

BERRY (Miss M.). Journals and Correspondence. Edited by
Lady Theresa Lewis. Lond., 1865. 3 vols., 8vo.

Cf., Cushman, L., Dec 14, '09. (in) $7.50.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (120) $6.00.

BESCHKE (William). The Dreadful Sufferings and Thrilling

Adventures of an Overland Party of Emigrants to Califor-

nia. Compiled from the Journal of Mr. George Adam. St.

Louis, 1850. 8vo.

Bds., H., Feb. 4, '10. (34) $7-oo.

BEST (Thomas). Concise Treatise on the Art of Angling.

First edition. Lond., 1787. i8mo.

Hf. cf.. Fearing, M., Mar. 22, '10. (53) $8-25-

BETHENCOURT (J. De). Histoire de la premiere descou-

verte et conqueste des Canaries. Paris, M. Solly, 1630.

i2mo.
Old cf. (first issue, with the two reprmted leaves inserted). A.,

Nov. 8, '09. (78) $27-50.
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BEUGHAM (Cornelio a). Incunabula Typographiae sive Cata-
logus Librorum. Amsterdam, J. Wolters, 1638. i6mo.

Vel., Clark, H., Nov. 30, '09. (22) $21.00.

SEVAN (Samuel). Sand and Canvas. First edition. Colored
plates. [Containing "The Three Sailors," by Thackeray].
Lond., 1849. 8vo.

Orig. cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (534) $8.50.

Orig. cl., imc, Hart, A., May 31, '10. (629) $7.25.

BEVERLEY (Robert). History and Present State of Virginia.

Lond., 1705. 8vo.
Old cf. (slightly spotted), Wallace, M., Oct. 19, '09. (109)

$35-00.
Hf. mor. (frontispiece repaired), Monssen, A., Apr. 22, '10. (3)

$33-oo.

History of Virginia. Lond., 1722. 8vo.

Lev. mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (9) $25.00.

Lev. mor., by Zahn., Hollingsworth, L., Apr., 12, '10. (122)

$7500.
Mor., g.e. (name on title). Hart, A., May 31, '10. (51) $20.00.

History of Virginia. Richmond, 1855. 8vo.

Sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (no) $5.00.

Histoire de la Virginie. Paris, 1707. i2mo.
Orig. cf. (name on title), Tillotson, A., Feb. i, '10. (42) $5.00.

Old. cf.. Fames, A., Apr. 26, '10. (49) $3.75-

BEWICK (Thomas). Emblems of Mortality. First edition.

Lend., 1789. Sm. 8vo.
Mor., tooled, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (455) $7.00.

Cl., Clark, M., May 3, '10. (89) $5-50.

History of British Birds. First edition. Lond., 1797-1804.
2 vols., 8vo.

Cf. (canceled cut slightly inked), Brown & Lord, L., Nov. 3,
'09. (109) $6.00.

General History of Quadrupeds. First edition. Newcastle,
1 790. 8vo.

Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (61) $5.50.
CL, Cramer, M., Apr. 26, '10. (33) $10.00.

General History of Quadrupeds. Newcastle, 1791. 8vo.
Rus. (Large paper, 4 margins inlaid), Denniston, A., Oct. 21,

'09. (29) $4.75.

General History of Quadrupeds. Newcastle, 1792. 8vo.
Hf. mor. (name on title), A., Jan. 10, '10. (79) $9.00.

General History of Quadrupeds. Newcastle, 1824. 8vo.
Hf. mor., A., Jan. 10, '10. (80) $5.25.
Hf. mor., unc. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (44)

$4-50.

Select Fables. Newcastle, 1820. 8vo.' '

Cf., Brown & Lord. L., Nov. 3, '09. (in) $3.00.
Lev. mor., by Riviere (Largest paper), Tillotson, A., Feb. i.

'10. (43) $28.00.
Hf. rus. (Largest paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (88) $8.10.



S6 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
BEWICK (Thomsis).^Continued.

Works. Edited by Austin Dobson. Lond., 1885-87. 5 vols.,

8vo.
CI., unc, M., Jan. 27, '10. (53) $13.50.
H£. mor., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (36) $5.25.

BEZA (Theodore). Les vrais pourtraits des Hommes lUus-
tres. 50 portraits. Geneva, 1581. Sm. 4to.

Lev. mor., by Niedree, Park, A., Mar. 14, '10. (55) $18.00.

BIARD (P.). Relation de la Nouvelle France. E. B. O'Callag-
han's Facsimile Reprint of the 1619 edition. [Albany, 1871].
8vo.

Sheets, unc. (with 2 A. L. S. of E. B. O'Callaghan laid in),

Eames, A., Apr. 26, '10. (341) $8.50.

BIBELOT (The). Portland, 1895, etc. i6mo.
13 vols., 1895-1906. bds., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (89)

$14.50.

Vols., 1-9, 1895-1908, hf. mor. and vel., unc. (Japan paper),
Hollingsworth, L., Apr., 12, '10. (125) $45.00.

Vols. 1-9, 1895-190S, hf. mor. and vel. (Japan paper), Chandler,
L., May 17, '10. (149) $10.12.

BIBLE IN ENGLISH. Bible. Douay Version. Douay, 1609-

10, 2 vols. With the New Testament, Rheims, John Fogny,
1582. Together 3 vols., 4to.

Old hf. cf. and vel. Pope, A., May 12, '10. (41) $20.00.

Bible. Lond., 1594. Fol.

Sheep, brass corner pieces and ornaments (rebacked, title,

first preliminary leaf, and last 3 leaves of Testament lack-

ing), Pope, A., May 12, '10. (42) $11.50.

Bible. Genevan Version. With The Book of Common
Prayer, and Sternhold's Version of the Psalms. Lond.,

1600. Sm. 4to.

Cf. (several leaves of the Psalms and Prayer Book defective),

Park A., Mar. 14, '10. (98) $6.50.

Bible. King James Version. Lond., Robert Barker, 1634.

4to.

Old sheep (rebacked), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (23) $3.00.

Bible. Phila., R. Aitken, 1782-81. i2mo.
Orig. cf. (lacking front and back blank leaves, last page of text

defective), 'Pope, A., May 12, '10. (44) $150.00.

Bible. Lond., Macklin, 1800. 7 vols., fol.

Mor., g.e., A., Jan. 10, '10. (81) $20.00.

Mor., g.e. (in 8 vols.), Schemm, H., May 2, '10. (341) $16.00.

Old cf. (worn, some covers loose, foxed), Clark, M., May 3,

'10. (91) $9.80.

Bible. The Tudor Translations. Lond., 1903-04. 6 vols.,

8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2135) $12.00.

Bible. Bost., Hinkley, n.d. 14 vols., 8vo.

Pigskin, unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (30) $35-00.
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BIBLE IN KNG^LISH.—Continued.
Hf. pig-skin, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (639) $14.00.
Hf. pigskin, unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (119) $22.75.

BIBLE IN FRENCH. La Sainte Bible. Paris, 1789. 12 vols.,

8vo.
Vel., Clark, H., Mar. 7, '10. (82) $36.00.

La Sainte Bible. Illustrations by Dore. Tours, 1866. 2
vols., 4to.

Mbr., g.e., Clark, H., Mar. 28, '10. (65) $12.00.

BIBLE IN GERMAN. Biblia. Luther's Version. German-
town, Christoph Saur, 1743. 4to.

Old cf., with brass ornaments (lacking clasps, in poor con-
dition), A, Nov 18, '09 (560) $10.50.

-Biblia. Luther's Version. Germantown, Saur, 1763. 4to.
Orig. bds., with brass ornaments (some margins frayed, corner

of foreword lacking, 4 leaves damaged, and clasps lacking),
Matthews, A., Oct. 13, '09. (56) $7.25.

Cf. (one clasp lacking, blank piece torn from title, 2 leaves
damaged). A., Nov. 18, '09. (561) $6.00.

Biblia. Luther's Version. Germantown, Christoph Saur,
1776. 4to.

Orig. bds. (title frayed, some margins restored, last 3 leaves
damaged, lacking clasps). ^latthews. A., Oct. 13, '09. (57)
$7.75.

Cf., with clasps, Stickney, L., Mar. 22, '10. (198) $9.50.

Biblia. Somerset, [Pa.]., Friedrich Golb, 1813. 4to.
Orig. bds. (lacking clasps, stained), Matthews, A., Oct. 13, '09.

(60) $5.00.

Biblia. Lancaster, [Pa.], Johann Barr, 1819. Fol.
Orig. bds. (lacking clasps, slightly water-stained), Matthews,

A., Oct. 13, '09. (59) $4.00.

BIBLE IN INDIAN. The Bible. Translated into the Indian
language by John Eliot. [Pilling, No. 23]. Cambridge,
Samuel Green, 1685. 4to.

Lev. mor., g.e., by Stikeman (6^ leaves in facsimile). Fames,
A., Apr. 26, '10. (199) $170.00.

BIBLE IN IRISH. Leabhuir na Seintiomna Villiam Bedel.
Old Testament, translated into Irish by William Bedel.
Lond., 1685. 4to.

Cf. (corner of one page torn off, slightly stained), Pope, A.,
May 12, '10. (43) $8.00.

BIBLE IN LATIN. Biblia Latina. Venice, F. Renner and
Nicolaus of Frankfort, 1475. Sm. fol. (Proctor, 4163).

Pigskin, A., Dec 14, '09. (54) $55.00.

Biblia Latina cum postillis Nicolai de Lyra, etc. Vols., 1-3.

[Venice, 1481]. 3 vols., fol. (Hain. 3164).
Oak bds., with brass ornaments (lacking 8 leaves of Vol. i

and 2 leaves of Vol. 2), Truax, A., Apr. 28, '10. (324)
$21.00.
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BIBLE IN L.ATIN.^Continued.

Biblia Sacra latina. Venice, Johannes Herbert, 1483. Fol.
(Proctor, 4691).

Oak bds., with clasps (some margins stained), Park, A., Mar.
14, '10. (484) $17.00.

Biblia Latina. Biblia cum concordantJiis et terminorum
hebraicorum interpretationibus. [Strasburg, Johann Priiss],

1489. Fol. (Proctor, 543).
Old Pigskin, with clasps (rebacked), Pope, A., May 12, '10.

(303) $18.00.

Biblia. Basle, Froben, 1514. Fol.

Hf. rus. (marginal notes in contemporary hand). A., Jan. 24^
'10. (276) $4.25.

BIBLIOGRAPHER (The). Lond., 1881, etc. 4to.

1881-1884, 6 vols., hf. roan (rubbed), Clark, H., Mar. 28, 'la

(306) $3.60.

BIBLIOGRAPHER (The). May, 1902 to June, 1903 (all pub-
lished). N. Y., 1902-03. 8vo.

Paper covers, unc, Hollingsworth, L., Apr., 12, '10 (682) $5.00.

BIBLIOGRAPHICA. Colored plates. Lond., i895-97- 3 vols.,

8vo.
Parts, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (180) $10.00.

Hf., mor.. Friend, A., Feb. 14, '10. (68) $16.10.

Lev. mor., g.t., unc, by Sanford, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (135) $28.50.

BIBLIOGRAPHICAL SOCIETY. .Transactions, Vols., 1-8,

1893-1907. With Publications. Together 24 vols. Lond.,
v.d. 8vo.

Paper covers, unc. (with a set of News Sheets, List of mem-
bers, etc.), Haber, A., Dec. i, '09. (139) $5.00.

Paper covers, unc. (Transactions only. Vols. 1-6, lacking Part
I of Vol. 3, in 10 vols.), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(138) $15-00.

BIBLIOGRAPHIE DES OUVRAGES RELATIS A I'AM-
our, etc. Paris, 1894-1900. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., g.t.. Friend, A., Feb. 14, '10. (71) $12.00.

BIBLIOPHILE FRANCAIS. Vols. I-VII. Paris, 1868-73.

7 vols., 8vo.

Hf. mor., Truax, A., Apr. 28, '10. (96) $5.00.

BIBLIOPHILE SOCIETY. Andre (John). Journal. Best.,

- 1903. 2 vols., 8vo.

Vel., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (28) $72.00.

Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (144) $5i-00.

Vel., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (105) $45.00.

Vel., unc, Hurd, L., June i, '10. (352) $60.00.

Bicknell (W. H. W.). Etchings after Howard Pyle. Bost.,

1903. Fol.

In vel. portfolio, Armstrong, A.. Oct. 19, '09. (197) $56.00.

In vel. portfolio, Haber, A., Dec. i, '09. (143) $12.00.

In vel. portfolio, Hurd, L., June i, '10. (371) $22.00.
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BIBLIOPHILE SOCIETY.—Continued.
Bicknell (W. H. W.). Portrait of Abraham Lincoln.

Truax, A., Apr. 2S, '10. (123) $15.50.

Bryant (W. C.) and Thoreau (H. D.). Unpublished Poems.
by Bryant and Thoreau. Bost., 1907. 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (194) $8.25.
Bds., Haber, A., Dec. i, '09. (159) $7.50.
Bds., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (118) $4.25.

Bums (R.). The Geddes Bums. Best., 1908. 8vo.
Cf, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (195) $13.00.
Cf., unc, Hurd, L., June i, '10. (365) $5.37.

Dibdin (T. F.). Bibliomania. Bost., 1903. 4 vols., 8vo.
Mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (182) $33.00.
Bds., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (25) $40.00.
Bds., unc, Haber, A., D'ec i, '09. (142) $16.00.

Bds., unc, in cases, Hurd, L., June i, '10. (353) $24.00.

Dickens (C). Correspondence of Charles Dickens and
Maria Beadnell. Bost., 1908. 8vo.

Hf. vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (196) $48.00.
Hf. vel., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (119) $45.00.
Hf. vel., unc, Hurd, L., June i, '10. (366) $33.00.

—-—Fiske (John). Unpublished Orations. Bost., 1909. 8vo.
Hf. vel., unc, Hurd, L., June i, '10. (368) $13.50.

Ford (W. C). Inventory of the Contents of Mount Ver-
non, 1810. [Cambridge], 1909. 4to.

Bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (381) $8.00.

Horace. Odes and Epodes. [With] A Thousand Horatian
Quotations. Bost., 1901-04. 10 vols., 8vo.

Lev. mor., unc (in 8 vols.), Armstrong, A., Oct., 19, '09. (181)
$71.00.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (140) $51.00.
Hf. vel., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (98) $21.00.
Hf. vel., unc, Hurd, L., June i, '10. (351) $42.50.

Jones (J. P.). Facsimile of letter written on board the
Ranger, Feb. 13, 1778. Bost., 1903. 4to.

Paper, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (188) $5.40.
Paper, Haber, A., Dec. i, '09. (145) $4.00.

Paper, Truax, A., Apr. 28, '10. (106) $5.00.

Jones (J. P.). Letters. Bost., 1905. 8vo.
Hf. vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (187) $13.00.

Hf. vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (149) $10.00.

Hf. vel., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (507) $10.00.

Hf. vel., unc, Hurd, L., June i, "lo. (357) $5-oo.

Keats (John). Unpublished Poem to his Sister Fanny.
Bost., 1909. 8vo.

Hf. vel., unc, Hurd, L., June i, '10. (369) $5.00.

Lamb (Charles). Letters. Bost., 1905. 5 vols., 8vo. and
fol.

Bds., unc, Haber, A., Dec i, '09. (152) $31.00.
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Bds. unc, Truax, A., Apr, 28, '10. (114) $38.00.
Eds., unc, Hurd, L., June i, '10. (358) $25.00.

Marat (J. P.). Polish Letters. Bost., 1904. 2 vols., 8vo.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (184) $12.00.
Bds., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (27) $14.00.
Bds., unc, Haber, A., Dec i, '09. (147) $6.50.
Bds., unc, Hart, A., May 31, '10. (57) 7.50.

Romance of Mary W. Shelley, John Howard Payne, and
Washington Irving. Best., 1907. 8vo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (193) $4-50.
Hf. cf., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (160) $8.00.
Hf. cf., unc, Davenport, A., May 23, '10. (72) $4.75.
Hf. cf., unc, Hurd, L., June i, '10. (361)) $5.25.

Rossetti (D. G.). Henry the Leper. Bost., 1905. 2 vols.,

8vo.
Bds. unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (29) $27.00.
Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (154) $6.00.

Bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (355) $11.00.

Theocritus, Bion, and Moschus. Idylls and Epigrams.
Bost., 1905. 3 vols., 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (186) $15.50.
Bds., unc, Clark, H., Nov., 30, '09. (26) $21.00.

Bds., unc, Haber, A., Dtec i, '09. '(i53) $7-50.
Bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (356) $9.00.

Thoreau (H. D.). First and Last Journeys. Bost., 1905.
2 vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (190) $14.00.
Hf. rus., unc, Haber, A., Dec. i, '09, (151) $17.00.

Hf. cf., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (112) $10.50.
Hf. rus., unc, Hurd, L., June i, '10. (354) $30.00.

Thoreau (H. D.). Sir Walter Raleigh. Bost., 1905. 8vo.
Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (189) $7.00.

Hf. cf., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (150) $9.00.

Hf. cf., unc, Hurd, L., June i, '10. (360) $9.00.

Thoreau (H. D.). Walden. Bost., 1909. 2 vols., 8vo.
Hf. vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (196a) $34.00.
Hf. vel., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (122) $25.50.
Hf. vel., unc, Hurd, L., June i, '10. (370) $29.00.

Varick Court of Inquiry. Bost., 1907. 8vo.
Pigskin, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (192) $9.00.
Mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (158) $6.50.

Pigskin, unc, Hurd, L., June i, '10. (363) $10.50.

Year Books. Bost., 1902, etc 8vo.
1902, bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (198) $18.50.

1902, bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (141) $10.50
1902, bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (372) $12.00.

1903, bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (199) $5.50.

1903, bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (146) $3.50.

1903, bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (373) $7.00.
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1904, bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (200) $4.50.

1904, bds., unc, Hiird, L., June i, '10. (374) $5.00.

1905, bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (375) $5-oo.

1906, bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (376) $4«5o.

1907, bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (377) $4-50.

1908, bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (378) $4oO-
1909, bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (204a) $5.75.

1909, bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (379) $3-5o.

BIBLIOPHILES CONTEMPORAINS. Annales Administra-
tives, 1889-90; with Annales Litteraires, 1890-93, Paris,

1890-93. Together 4 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Dec. 14, '09. (57) $10.00

Balades dans Paris. Paris, 1894. 4to.

Hf. mor., g.t., unc, Holilngsworth, L., Apr. 12, '10. (134) $47-50.

BIBLIOTHECA AMERICANA. Lond., 1789. 4to.

Cf., Wallace, M., Oct., 19, '09. (iii) $5.25.

BIBLIOTHECA AMERICANA. Lond.. 1865. 8vo.

Hf. mor., Wallace, M., Oct. 19, '09. (113) $425.

BIBLIOTHECA EXAMIA. Lond., 1695. i2mo.
Cf., Cushman, L., Dec 14, '09. (122) $4.50.

BICKHAM (George). The British Monarchy. Lond., 1748.
Fol.

Old cf. (rebacked), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (31) $7.50.

The Universal Penman. First edition. 200 plates. Lond.,
[1743]. Fol.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (599) $5.50.
Old cf. (worn), M., May 14, '10. (285) $3.25.

BIDDLE (Charies). Autobiography. Phila., 1883. 8vo.
Hf. mor., H., Feb. 4, '10. (632) $4.75.

BIDPAI. The Morall Philosophic of Doni. Translated by Sir
Thomas North. Lond., 1888. 8vo.

Hf. vel., unc. (Large paper). Haber, A., Dec. i, '09. (203) $4.75.
Mor., unc. (Large paper), Clark. H., Mar. 28, '10. (312) $5.50.

BIERCE (Ambrose). Cobwebs from an Empty Skull. First
edition. Lond., 1874. i2mo.

Orig cl. (presentation copy from the author with autograph
inscription), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (88) $8.25.

The Friend's Delight. First edition. Lond., 1873. i2mo.
Cl., unc. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (86) $5.25.

Nuggets and Dust. First edition. Lond., 1872. i2mo.
Paper covers (presentation copy from the author, wath auto-

graph inscription), Stoddard, M., Dtec 9, '09. (84) $5.25.
Paper covers, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (647) $3.10.

Shapes of Clay. First edition. San Francisco, 1903. 8vo.
Cl., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (92) $6.25.
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BIERSTADT (A. A.). Library of Robert Hoe. N. Y., 1895.

8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (175) $5.00.
CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (170) $3.25.
CI., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (304) $4.50.

BIET (Antoine). Voyage de la France Equinoxiale en I'lsle

de Cayenne. Paris, 1664. 4to.

Old cf. (rebacked, title soiled and mended), Park, A., Mar. 3,
'10. (132) $6.25.

BIGMORE (E. C.) and WYMAN (C. W. H,). Bibliography of
Printing. Lond., 1880. 3 vols., 4to.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (171) $16.50.
Hf. mor., unc (interleaved, with marginal notes), Mayberry,

L., June 14, '10. (i>6o) $15.75.

BILL (Ledyard). History of Paxton, Mass. Worcester, 1889.
i2mo.

CI., Tillinghast, L., O'ct 10, '09 (1633) $4.25.

BILLINGS (R. W.). Baronial and Ecclesiastical Antiquities of
Scotland. Edinburgh, [1852]. 4 vols., 4to.

Cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (207) $11.00.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (49) $13.00.

BILLINGS (William). New England Psalmsinger. Frontis-
piece and music engraved by Paul Revere. Bost., [1770].
Obi. 8vo.

Orig. bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (2992) $101.00.
Hf. roan, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1440) $26.00.

The Psalm Singer's Amusement. Title-page and 104 pages
of music engraved by J. Norman. Bost., 1781. i2mo.

Old sheep. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1225) $8.25.

BILLINGTON (Mrs. Elizabeth). Memoirs of, from her Birth,

Lond., 1792. 8vo.

Cf., g.e., Owre, M., Dec 3, '09. (60) $10.50.

BILLON (F. L.). Annals of St. Louis in its Early Days. St.

Louis, 1886. 4to.

Hf. rus., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1535) $5-50.

BINDINGS OF TO-MORROW. A Record of the Guild of
Women Binders and of the Hampstead Bindery. With in-

troduction by G. E. Anstruther. Lond., 1902. 4to.

Lev. mor., elaborately inlaid and tooled, g.e., by the Guild of

Women Binders, A., Dec. 14, '09. (80) $70.00.

BING (S.). Objets d'Art et Peintures du Japon et de la Chine.
Paris, 1906. Fol.

Parts, in portfolio, Lathrop, A,, May 17, '10. (58) $9.00

BINGHAM (D. A.). The Bastile. First edition. Lond., 1888.

2 vols., 8vo.

CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (208) $5.25.

The Marriages of the Bonapartes. First edition. Lond.,
1881. 2 vols., 8vo.

CI., M., May 10, '10. (634) $4.00.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 63

BINGHAM (D. A.).—Continued.
A Selection from the Letters and Despatches of the First

Napoleon. Lond., 1884. 3 vols., 8vo.

Hf. cf., unc, A., Apr. 11, '10. (11) $9.50.

Hf. mor., g.t., A, June 7, '10. (i95) $7-50-

BINGHAM (John). The Tactiks of ^Uan; or, Art of Em-
battailing an Army. Lond., 1616. Sm. fol.

Orig. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (268) $4.00.

BINNS (W. Moore). The First Century of English Porcelain.
Phila., 1906. 4to.

CI., Schemm, H., May 23, '10. (197) $9.50.

BIOGRAPHIA BRITANNICA. Lond., 1747. 7 vols., fol.

Orig. cf. (Large paper), Jewel, L., Apr. 21, '10. (214) $4.37-

BIONDELLI (Bernard). Evangeliarium Epistolarium et Lec-
tionarium Aztecum sive Mexicanum ex Antique Codice
Mexicano. Milan, 1858. 4to.

Hf. mor., g.t., Eames, A., Apr. 26, '10. (53) $11.00.

BIRCH (George H.). London Churches of the XVIIth and
XVIIIth Centuries. Lend., 1896. Fol.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (150) $16.00.

BIRCH (Samuel). History of Ancient Pottery. First edition.

Lond., 1858. 2 vols., 8vo.
CI., A., Jan. 24, '10. (112) $3.75

BIRCH (Thomas). Heads of Illustrious Persons of Great
Britain. 108 portraits engraved by Houbraken, and Vertue.
Lond., 1747. 2 vols., fol.

Old cf. (in I vol.), Schemm, H., May 23, '10. (198) $21.00.

Heads of Illustrious Persons of Great Britain. 108 portraits
engraved by Houbraken and Vertue. Lend., 1756. Fol.

Old cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (669) $31.00.

Heads of Illustrious Persons of Great Britain. 108 por-
traits engraved by Houbraken and Vertue. Lond., 1813.

Fol.

Hf. mor., g.e. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (28)
$26.00.

Hf. rus. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (440) $31.00.

BIRCH (William). The City of Philadelphia in 1800. 28 colored
plates. Springfield, 1800. 4to.

Orig. cf. (some plates water-stained), H., June 10, '10. (403)
$190.00.

BIRD (R. M.). The Infidel; or, The Fall of Mexico. First
edition. Phila., 1835. 2 vols., i2mo.

CI. (A. L. S. of the author, referring to the book, laid in),

Maier, A., Nov. 16, '09. (96) $7.00.

Nick of the Woods. First edition. Phila., 1837. 2 vols.,

i2mo.
CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (99) $3.75-

Nick of the Woods. Lond., 1837. 3 vols., i2mo.
Bds., unc, Lamb, M., Feb. 2, '10. (67) $6.00.



64 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
BIRRELL (Augustine). Obiter Dicta. First edition. Lond.,

1887. 2 vols., 8vo.

CI., unc. (Large paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (69) $3.00.

CL, line. (Large paper), M., May 10, '10. (76) $5.50.

BISCOE (Robert). The Merchant's Magazine; or, Factor's
Guide. Williamsburg, 1743. 8vo.

Old sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (680) $18.00.

BISHOP (George). New England Judged. First edition.

Lond., 1661. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by De Coverley), Clark, H., Nov. 30, '09. (32)

$150.00.

New England Judged. Lond., 1703. 8vo.
Cf. (A. L. S. of Wilberforce Eames, referring to the book, laid

in), A., Nov. 8, '09. (67) $10.25.
Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, "09. (33) $26.00.

Cf., Hurd, L., June i, '10. (391) $5.50.

BISHOP (Heber R.). Catalogue of his Art Collection. N. Y.,

1906. 4to.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (81) $6.50.

BISHOP (John). Beautiful Blossomes. Lond., 1577. 4to.

Mor. (some margins mended). Friend, A., Feb. 14, '10. (79)
$25.00.

BISHOP (R. H.). Outline of the History of the Church in

Kentucky during Forty Years. Lexington, 1824. i2mo.
Sheep (spotted), Clay, M., Apr. 5, '10. (329) $4.75.

BISLAND (Elizabeth). Life and Letters of Lafcadio Hearn.
Host., 1906. 2 vols., 8vo.

CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1102)

$14.00.

CI., unc. (Large paper), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (321) $11.00.

CI., unc. (Large paper), Casey, A., Jan. 12, '10. (314) $9.00.

BIVERO (Petro). Sacrum Oratorium Piarum Imaginum Im-
maculatae Marias Animse Creatae, etc. Antwerp, Plantin,

1634. 4to.

Pigskin, g.e., by Guild of Women Binders, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (154) $9-0O.

Sacrum Sanctuarium Crucis et Patientiae Crucifixorum et
Cruciferorum, etc. Antwerp, Plantin, 1634. 4to.

Old cf. (imperfect, lacking several pages and 6 plates), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (131) $20.00.

BLACK REPUBLICAN OFFICEHOLDERS' JOURNAL.
Pluto Jumbo, Editor and Proprietor. N. Y., August 10,

1865. 4 pages, 4to.

(Worn and mended), M., Mar. 18, '10. (189) $10.25.

BLACKBURN (Francis). Memoirs of Thomas Hollis. Lond.,
1780. 2 vols., 4to.

Cf. (in I vol., rebacked; w;th the additional pages), Cushman,
L., Dec. 14, '09. (632) $6.00.
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BLACKMORE (R. D.). Christowell. First edition. Lond.,
1882. 3 vols., i2mo,

Unc, Gramer, M., Apr. 26. '10. (53) $3.00.

Craddock Newell: a Tale of the New Forest First edition.

Lond., 1866. 3 vols., i2mo.
Hf. cf., unc. (the author's own copy, with his autograph), M.,

Mar. 2, '10. (86) $4.20.

Loma Doone. Cleveland, 1890. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (214) $12.50.

Mor., unc. (without the vol. of plates), M., Mar. 2, '10. (87)
$5-20.

The Maid of Sker. First edition. Edinburgh, 1872. 3 vols.,

8vo.
Hf. cf., unc, Gramer, M,. Apr. 26, '10. (51) $3.00.

Springhaven. First edition. Lond., 1887. 3 vols., 8vo.

Unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (55) $3-75.

BLACKSTONE (William). Commentaries on the Laws of
England. Phila., 1771-73. 5 vols., 8vo.

Sheep, M., Dec 7, '09. (65) $5.00.

BLACKWATER CHRONICLE: Narrative of an Expedition
into the Land of Canaan in Rudolph Co., Virginia. N. Y.,

1853. i2mo.
CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (461) $3.00.

BLACKWOOD'S MAGAZINE. Edinburgh, v.d. 8vo.
1817-1908, 183 vols., wth additional vol. of pamphlets regarding

the Chaldee Manuscript Controversy, etc., together 184
vols., hf., L., Sept. 29, '09, (122) $40.00.

BLADES (William). Enemies of Books. First edition. Lond.,.
1880. 8vo.

Parchment unc. (with author's autograph inserted), Haber, A.,
Dec. I, '09. (211) $6.00.

Parchment, unc, Hart, A.. May 31, '10. (64) $4.25.

Life and Typography of William Caxton. Lond., 1861-63.
2 vols., 4to.

Hf. mor., g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (210) $15.50.

Biography and Typography of William Caxton. Lond.,
1877. 8vo.

CI., unc. A., Feb. 3, '10. (132) $5.00
Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10 (315) $4.50.

BLAGRAVE (Joseph). Introduction, to Astrology. Lond.,
1682. i2mo.

Old cf., Hurd. L., June i, '10. (229) $4.25.

BLAIR (Robert). The Grave: A Poem. First edition. Lond.,
1743- 4to.

Cf., Park, A., ^Mar. 14, '10. (87) $7.00.

The Grave: a Poem. Plates by Blake. Lond., 1808. 4to.
Orig. bds., unc, L., Sept. 29, '09. (123) $6.50.
Hf. cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (80) $20.00.
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BLAKE (Mortimer). History of Franklin, Mass. Franklin,

1879- 8vo.
CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (896) $5.25.

BLAKE (William). America [and] The Song of Los. Edmon-
ton, 1887. Fol.

Mor., Lathrop, A., May 17, '10. (103) $4.00.

The Book of Thel. [Edmonton, 1885], 4to.
Mor., Lathrop, A., May 17, '10. (99) $3.50.

Europe. [Edmonton, 1887]. Fol.
Mor., Lathrop, A., May 17, '10. (102) $5.00.

The Gates of Pai-adise. [Edmonton, 1885]. 4to.
Mor., Lathrop, A., May 17, '10. (100) $3.50.

Illustrations of the Book of Job. First edition. Title page
and 21 plates. Lond., 1825. Fol.

Mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (217) $74.00.
Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (Large paper), Lathrop, A.,

May 17, '10. (93) $52.00.

Illustrations of the Book of Job. Lond., 1826. 4to.

Lev. mor., unc. (with orig. covers bound in), HoUingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (159) $45.00.
Hf. vel., unc. (Large paper), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10.

(158) $130.00.

The Marriage of Heaven and Hell. [Edmonton, 1885]. 4to.

Mor., Lathrop, A., May 17, '10. (96) $5.00.

Milton. Lond., 1886. 4to.

Mor. (colored), Lathrop, A., May 17, '10. (loi) $5.50.

Songs of Innocence and Experience. Lend., Pickering, 1866.

i2mo.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec i, '09. (212) $3.50.

Songs of Innocence and Experience. Colored plates.

[Lond., 1885]. 4to.

Mor., Lathrop, A., M.^y 17, '10. (97) $5.00.

Songs of Innocence and Experience. Lond., and Guild-

ford, 1901. i6mo.
Lev. mor., by Zaehnsdorf (illuminated by hand in gold and

colors), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (218) $16.00.

Visions of the Daughters of Albion. [Edmonton, 1885].

4to.

Mor., Lathrop, A., May- 17, '10. (98) $4.00.

^Works. Lond., 1876. Fol.

Hf. leath., Hart, A., May 31, '10. (65) $12.50.

^Works. Edited by E. J. Ellis and W. B. Yeats. Lond.,

1893. 3 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (219) $14.25.

CL, unc, L., Apr. 26, '10. (261) $8.25.

CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (58) $12.75.

CI., Lathrop, A., May 17, '10. (105) $7.00.
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BLAKEMERY (General). The New Manual Execise, [and]
The Act of Assembly to Regulate the Militia of New York,
N. Y., J. Parker and W. Weyman, 1754. 8vo.

Paper (shaved at top), H., June 10, '10. (220) $4.75-

BLANC (Sieur). Histoire de Baviere qui Traitte de TOrigine
des Peuples. Paris, 1680. 4 vols., i2mo.

Old cf. (Crecy copy), Clark, H., Nov. 30, 'og. (34) $8.00.

BLAND (Colonel). An Abstract of Military Discipline. Bost.,

1747. i2mo.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (163) $25.00.

BLAVATSKY (H. P.). Isis Unveiled. N. Y., 1877. 2 vols..

8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (92) $8.50.

The Secret Doctrine. Lond., 1902-1897. 3 vols., 8vo.
CI., Hurd, L., June i, '10. (234) $11.25.

BLEECKER (Ann Eliza). History of Maria Kittle. Hartford,
1802. i2mo.

Wooden bds., Maier, A., Nov. 16, '09. (103) $3.50.

Posthumous Works in Prose and Verse. First edition.

Portrait. N. Y., 1793. i2mo.
Orig. cf. (name on title), Maier, A., Nov. 16, '09. (102) $5.50.
CI., Hart., A., May 31, '10. (67) $3-75.

BLISS (Leonard). History of Rehoboth, Mass. Bost, 1836.
8vo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1700) $5.75-
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1750) $4.50.
CI., L., Apr. 26, '10. (2496) $3.00.

BLOME (Richard). Description of Jamaica. Lond., 1678. Sm.
8vo.

Cf. (some pages shaved). Park, A., Mar. 3, '10. (133) $5-75.

The Fanatick History; or, Relation and Account of the
Old Anabaptists and New Quakers. Lond., 1660. i2mo.

Old cf. (slightly stained), Todd, M., Jan. 20, '10. (220) $15.00.

Present State of His Majesty's Isles and Territories in
America. Portrait and maps. Lond.. 1687. i2mo.

Old cf. (rebacked, portrait torn). Chapman, M., Nov. 4, '09.

(9) $8.00.

Cf., g.e., Park, A., Mar. 3, '10. (134) $16.00.

BLONDUS (Flavins). Triumphantis Romae Ubri. First edi-

tion. [Brescia, Pietro Villa, about 1473]. Fol. (Proctor,
6942).

Hf. cf. (lacking 2 leaves, hole in margins). A., Feb. 3, '10.

(134) $6.00.

Hf. cf. (preceding copy). Hart, A., May 31, '10. (351) $14.00.

BLOOD (Henry A.). History of Temple, N. H. Bost., i860.
8vo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1853) $6.50.

CI., L., Apr. 26, '10. (2901) $6.75.
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BLOOI>GOOD (S. De Witt). The Sexagenary; or, Reminis-

cences of the American Revolution. Albany ,1866. Svo.
Hf. mor., line. (Large paper), Hart, A., May 31, '10. (557) $3.00.

BLOUNT (Henry). A Voyage into the Levant. First edition.

Lond., 1636. Sm. 4to.

Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (591) $7.50.

BLOWERS (Thomas). The Deaths of Eminent Men and Ex-
cellent Friends. Sermon occasion'd by the Death of the
Reverend Mr. Joseph Green. Bost., B. Green for Samuel
Gerrish, 1716. i6mo,

Sev^ed, Maier, A., Nov. 16, '09. (104) $3.50.

BLUME (Carlo L,). Flora Javae. 5 vols. [With] New Series,

Collection des Orchidees. Colored plates. Brussels and Am-
sterdam, 1829-58. Together 6 vols., fol.

Hf. mor., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (563) $43-50.

Collection des Orchidees les plus Remarquebles de TArch-
ipel Indien et du Japon. Colored plates. Paris, 1858. Fol.

Hf. mor., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (126) $12.00.

BLUNT (Lady Anne). A Pilgrimage to Nejd Lond., 1879-81.

4 vols., Svo.
Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (55) $6.40.

BLUNT (E. M.). Stranger's Guide to the City of New York.
N. Y., 1817. i6mo.

Bds., unc. (edges stained, part of front cover lacking), Chap-
man, M., Nov. 4, 09. (158) $3.00.

BLUNT (Joseph). Historical Sketch of the Formation of the

Confederacy. N. Y., 1825. Svo.

Orig. bds., unc, M., May 26, '10. (173) $300.

BLUNT (Wilfred S.). Esther; A Young Man's Tragedy; With
the Love Sonnets of Proteus. Bost., 1895. 4to.

Lev. mor., unc, by Club Bindery. HoUingsworth, L., Apr. 12,

'id. (164) $12.00.

BOADEN (James). Inquiry into the Authenticity of Various
Portraits of Shakespeare. Lond., 1824. 4to.

Hf. mor. (Large daper), H., June 10, '10. (410) $3-50.

BOATSWAIN'S WHISTLE (The). Edited by Julia Ward
Howe. 10 Nos. [all published]. Bost., 1864. 4to.

Parts, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (2) $5.50.

BOBAN (Eugene). Documents pour servir a THistoire du
Mexique. With Atlas of plates. Paris, 1891. 3 vols., 4to

and fol.

Paper and cl., unc. Fames, A., Apr. 26, '10. (57) $26.00.

BOCCACCIO (Giovanni). II Decamerone. Venice, Aldus>

1522. 4to.

Rus., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (70) $88.00.

II Decamerone. Florence, Giunta, i.':27. 4to.

Old cf., Tillotson, A., Feb i, '10. (71) $200.00.
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BOCCACCIO (Giovanni).—Continued.

II Decamerone. Venice, V. Valgrisi, 1557. Sm. 4to.

Rus., Hollingsworth, L., Apr. 12 '10. (165) $15.00.—-II Decamerone. Florence, Giunta, 1582. 410.

Mor., g,e., Buddy, A., Nov. 9, '09. (54) $12.50.

II Decamerone. The Facsimile Reprint of the Giunta edi-

tion of 1527. [Venice], 1725. 4to.

Hf. mor., A., Dec. 14, '09. (96) $8.00.

II Decamerone. Lond., [Paris], 1757. 5 vols., Svo.
Hf. mor. (four plates and one tail-piece lacking), Clark, H.,

Nov. 30. '09. (35) $10.00.

Cf. (rebacked), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (167) $35.00.

II Decamerone. Plates by Stothard. Lond., Pickering, 1825.

3 vols., Svo.
Lev. mor., g.e. (India paper), Friend, A., Feb. 14, '10. (83)

$8.00.

Novels and Tales. Lond., 1684. Fol.

Cf. (portrait and some pages foxed, some margins torn), M.,
Mar. 18, '10. (65) $5.50.

Decameron. Lond., 1779. 10 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (72) $21.00.

Old cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (82) $15.00.

The Decam/eron. Lond., 1845. 8vo.
Lev. mor., unc. (with India proof frontispiece, portrait by Hop-

wood, and a complete set of the Wagrez plates, inserted).
Friend, A., Feb. 14, '10. (84) $22.00.

The Decameron. Translated by John Payne. Lond., Vil-
lon Soc, 1886. 3 vols., Svo.

Vel., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (45) $17.00.
Vel., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1674) $11.50.
Vel., unc. A., Apr. 11, '10. (12) $18.00.

The Decameron. Translated by John Payne. Lond., 1895.

3 vols., Svo.

CI., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (59) $8.50.

CI., unc, Friend.. A., Feb. 14, '10. (85) $9.00.

—

—

Decameron. The Tudor Translation. Lond., 1906. 4 vols.,

Svo.
Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (56) $29.00.

Contes et Nouvelles. Cologne. 1702. 2 vols., Svo.
Lev. mor., g.e., by Emile Rousselle (binding and some leaves

slightly damaged, and restored), Hollingsworth, L., Apr. 12,
'10. (166) $36.00.

Contes. Paris, iSoi. 11 vols., i2mo.
Hf, cf. (in 6 vols., portrait, frontispiece, and 5 plates of Vol. i

colored), Diven, A., Jan. 19, '10. (58) $5.50.

Nouvelles. Translated by Mirabeau. Paris, 1S02. 4 vols.,
Svo.

Old cf., M., Mar. 8, '10. (35) $5.20.
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BOCCACCIO (Giovanni).—Continued.

II Philocolo. Venice, 1530. 8vo.
Orig. vel. (names on title, and numerous marginal notes),

Buddy, A., Nov. 9, '09. (53) $5.00.

Life of Dante. Translated by P. H. Wicksteed. Cam-
bridge, 1905. Fol.

Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, *io. (480) $6.25.
Bds., unc, Gramer. M., Apr. 26, '10. (663) $7.00.

The Tragedies. Translated by John Lidgate. Lond. [1558].
Fol.

Lev. mor., g.e., bj^ Riviere, Clark, H., Nov. 30, '09. (36) $67.00.

BOCCHI (Achille). Symbolicarum Questionum. Bologna,
1555. 4to.

Mor., g.e. (presentation copy from the author, with autograph
inscription, and with 6 original pen and ink drawings by
him), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (588) $16.00.

Symbolicarum Quaestionum. Illustrations by Raohael, Par-
megiano and others. Bologna, 1574. 4to.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (589) $5-50.

BOCHIO (Joanne). Descriptio Publicae Gratulationis. 33
plates. Antwerp, Plantin, 1595. Fol.

Vel. (Crawford copy), Clark, H., Nov. 30, '09. (37) $15.00.

Historica Narratio Profectionis et Inavgvrationis Serenis-
simorvm Belgii Principvm Albelti et Isabellae Avstriae
Archidvcvm. 28 plates. Antwerp, Plantin, 1602. Fol.

Old cf., Clark, H., Nov. 30, '09. (38) $17.00.

BODE (Wilhelm). L'CEuvre Complet de Rembrandt. Paris,

1896-1906. 8 vols., fol.

Lev. mor., unc. (Vol. 8 in orig. covers), Hollingsworth, L., Apr.

12, '10. (1484) $160.00.

BODGE (G. M.). Soldiers in King Philip's War. Bost., 1906.

8vo.
CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1163) $5-50.

BODIN (J.). De la Demonomanie des Sorciers. Paris, 1582.

4to.

Old vel., A., Feb. 21, '10. (214) $5.50.

BOETHIUS. De Consolatione Philosophiae. Nuremberg, A.

Koburger, 1476. Fol. (Proctor, 1971).

Rus., tooled, by Roger Payne (Dogsmerfield copy). A., Dec. 14,

'09. (86) $131.00.

BOHEMIA. Official Publication of the International League
of Press Clubs for the Building and Endowment of the

Journalist's Home. Phila., 1904- Fol.

Cf., unc. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (49) $4-50.

BOHN (H. G.). Origin and Progress of Printing. [Lond.,

1857]. 8vo.

Bds., unc (presentation copy from the author), Monssen, A.,

Apr. 22, '10. (175) $3.25.
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BOHN'S EXTRA VOLUMES. Lond., 1849-67. 7 vols., 121110.

Hf. mor., line, Owre, M., Dec. 3, '09. (72) $17.50.
Cf., by Tout, Clark, H., Mar. 7, '10. (97) $21.00.

BOILEAU-DESPREAUX (Nicolas). Oeuvres. The Hague,
1729. 2 vols., fol.

Mor., g.e. (Large paper, portrait of the Princess of Wales and
vignette to the dedication supplied from, a smaller copy),
Clark, H., Nov. 30, '09. (39) $58.00.

Works. Lond., 1712. 8vo.
Mor., g.e., by Rousselle (with 2 portraits and 7 plates inserted),

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (169) $15.00.

BOISSARD (J. J.). Emblematum Liber. Portrait and 51
plates by De Bry. Frankfurt, 1593. 4to.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (590) $6.00.

BOISSEVIN (Louis). Portraits des Rois de France. 65 por-
traits. Paris, n.d. Fol.

Hf. cf., Clark, H., Nov. 30, '09. (40) $12.50.

BOKER (G. A.). How McClellan took Manassas. N. Y., 1864.
4to.

Paper covers, unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (83) $3.75.

Our Heroic Themes. A Poem read before the Phi Beta
Kappa Society of Harvard University, July 20, 1865. Bost.,
1865. i6mo.

Orig. paper covers. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (85) $11.50.

Plays and Poems. First edition. Bost., 1856. 2 vols., i2mo.
CI., Matthews, A., Oct. 13, '09. (85) $8.75.

Poems of the War. Bost., 1864. i2mo.
Orig. cl. (with two broadside poems by the author inserted).

Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (81) $3.00.

BOLLING CRobert). Memoir of a Portion of the Boiling
Family in England and Virginia. Richmond, 1868. 4to.

Hf. rus. (with extra illustrations), Wallace, M., Oct. 25, '09.

(170) $5.60.

BOLSW.ERT (Boetius). Vitae Passionis et Mortis Jesu Christi
Domini nostri Mysteria. 76 plates. Antwerp, 1622. 8vo.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, *io. (130) $9.00.

BOLTON (Robert). History of the County of Westchester,
N. Y. First edition. N. Y., 1848. 2 vols., 8vo.

Cl., Savage, M., Jan. 25, '10. (418) $10.50.

History of the County of Westchester, N. Y. N. Y., 1881,
2 vols., 8vo.

Hf. cf., Banta, M., Oct. 13, '09. (352) $6.00.

Hf. mor.. A., Jan. 24, '10. (462) $10.10.
Hf. mor. (slightly rubbed). Hart, A., May 31, '10. (70) $10.05.

BOLTON (Thomas). Oration delivered March 15, 1775, at
the Request of a Number of Inhabitants of the town of
Boston. 1775. 4to.

Mor., by Bedford, Holden, G., Apr. 21, '10. (2752) $24.00.
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BOLZANIO (Urban). Institutiones Graecae Grammatices. First

edition. Venice, Aldus, 1497. Sni. 4to.

Old rus., g.e. (rebacked, Aylesford copy), A., Oct. 12, '09.

(112) $6.50.

BONAPARTE (Lucien). Memoirs. Lond., 1836. 8vo.
Hf. mor., unc, M., June 9, '10. (370) $6.75.

BONAPARTE (Prince Roland). Les Habitants de Suriname.
Colored plates. Paris, 1884. Fol.

Cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (59) $8.00.

BOND (Henry). Genealogies of the Families and Descend-
ants of the Early Settlers of Watertown, Mass. Bost., 1855.
2 vols., 8vo.

Hf. mor., Stickney, L., Mar. 22, '10. (664) $7.50.

CI., L., Apr. 26, '10. (1188) $5.50.

BONNEVILLE (Frangois). Portraits des Personnages celebres
de la Revolution. 200 portraits. Paris, 1796. 4 vols., 4to.

Cf. (4 leaves of Vol. i ink-stained), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (170) $20.00.

BON TON MAGAZINE. New Bon Ton Magazine. May, 1818,

to April, 1821. 32 colored plates. Lond., 1818-21. 6 vols..

Bvo.
Hf. cf. (in 3 vols.), Park, A., Mar. 14, '10. (89) $35-50.

Hf. mor. (31 plates), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (504) $70.00.

BOOK-LOVER (The). N. Y., 1899, etc.

1899-1904, parts, unc, Bradford, H., Jan. 28, '10. (794) $7.00.

BOOK OF DISCIPLINE AGREED ON BY THE YEARLY
Meeting of Friends for New England. Providence, 1785.

Sm. 4to.

Sheep (with some manuscript notes inserted), L., Apr. 26, '10.

(2449) $5.00.

BOOKS ABOUT BOOKS. Edited by Alfred Pollard. Lond.,

1893-94. 6 vols., 8vo.

Hf. vel., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct 27, '09.

(139) $13-20.

Hf. vel., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(175) $19-80.

BOOKWORM (The). Lond., 1888, etc. 8vo.

Vols. 1-7, 7 vols., cl., unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09.

(149) $3-50.
. . ^.

Vols. 1-7, 7 vols., cl., unc, L., Feb. 24, '10. (203) $6.12.

BOONE (Daniel). Life nd Adventures of. Providence, 1824.

i6mo.
Sewed (lacking last leaf, 3 leaves torn), Stickney, L., Mar. 22, '10.

(779) $9-00.

BOONE (Nicholas). Military Disciplme. The Compleat Soul-

dier. Bost., 1701. i6mo.
Sheep, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (176) $74-00.

BORDEN (Alamon). Our County and Its People. Bost., 1899.

8vo.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (412) $i5-50.
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BORLAND (Francis). History of Darien. Glasgow, 1779. 8vo.

Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (220) $6.50.

BORNIER (Henri de). La Cigale. Paris, 1880. Svo.
Lev. mor., g.e., iinc, by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (177) $27.00.

BORROW (George). The Bible in Spain, First edition. Lond.,
1843. 3 vols., i2mo.

CI.. A., Apr. II, '10. (14) $3.00.

Lev. mor., g.e., by Pagnant (Sir Edward Sullivan copy), Hol-
lingsworth, L.. Apr. 12, '10. (178) $18.00.

CI., line, M., ^lay 10, '10. (90) $3.25.

Celebrated Trials, and Remarkable Cases of Criminal Juris-
prudence. 35 plates. First edition. Lond., 1825. 6 vols.,

8vo.
Hf. cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (114) $13.75.

Lavengro. First edition. Lond., 1851. 3 vols., Svo.
Orig. cl., unc. (loose), Haber, A., Dec. i, '09. (277) $4.75.

CI., A., Apr II, '10. (15) $8.00.

BOSSIUS (Donatus). Causidici et Civis Mediolanensis Ges-
torum dictorumque memorabilium et temporum, etc. Milan,
Ant. Zarotum, 1492. Fol.

Mor., by Bedford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. {ZZZ) $30.00.

BOSSU (M.). Travels through Louisiana. Translated by J.

R. Forster. Lond., 1771. 2 vols., 8vo.
Old hf. sheep, Wallace, M., Oct. 25, '09. (139) $7.50.

BOSTON CHRONICLE. Bost., v.d. 4to.

Dec. 21, 1767-Dec. 19, 1768, bds. (in i vol., lacking Nos. 2 and
27), ^Matthews, A., Oct. 13, '09. (13) $9.50.

BOSTON DIRECTORY. Bost., E., Cotton, 1816. i2mo.
Hf. sheep. Hale, M., Mar. 17, '10. (58) $5.50.

BOSTON MAGAZINE. Bost., Norman and White, v.d. 8vo.
Oct. 1783-Dec. 1784, and Jan.-Nov. 1785 (some plates damaged

and mounted), Holden, G., Apr. 21, '10. (2963) $17.50.
1783-86, 8 odd numbers, parts, unc, L., Apr. 26, '10. (59)

$8.00.

BOSTON MISCELLANY OF LITERATURE AND FASH-
ion. Vols. I and 2. [Containing contributions by Lowell
and others]. Bost., 1842, 2 vols., 8vo.

Orig. parts, Maier, A., Nov. 22, '09. (1298) $6.00.

Hf. mor. (in i vol.). Hale, M., Mar. 17, *io. (87) $5.00.

BOSTON NEWS LETTER (The). Bost., J. Draper, 1761.
Fol.

Nos. 2951-2989, not consecutive, with 4 supplements, 32 parts,

unc. (a few numbers mutilated), Harris, L,, Oct. 6, '09.

(1494) $44.00.

BOSTON MASSACRE. Additional Observations to a short
narrative of the Horrid Massacre Perpetrated in the even-
ing of the 5th of March, 1770. Bost., 1770. 8vo.

Sewed, Jewel, L., Apr. 21, '10. (235) $7.50.
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BOSTON MASSACRE.—Con^mw^rf.

A Fair Account of the Late Unhappy Disturbance at Bos-
ton. Lend., 1770. 8vo.

Lev. mor., g.e., Holden, G., Apr. 21, '10. (2755) $32.50.

Short Narrative of The Horrid Massacre. Best., Edes and
Gill, 1770. i2mo.

Cf., g.e., by Bedford, Holden, G., Apr. 21, '10. (2753) $52.50.

Short Narrative of The Horrid Massacre. Frontispiece by
Revere. Lend., 1770. 8vo.

Cf., by Bedford, Holden, G., Apr. 21, '10. (2754) $50.00.
Lev. mor., g.e., by Club Bindery (without frontispiece), Hol-

lingsworth, L., Apr. 12, '10. (183) $27.00.

Orations delivered at the Request of the Inhabitants of
Boston, to Commemorate the Evening of Mar. 5, 1770. Bost.,
[1785]. i2mo.

Hf. roan, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2760)
$7.00.

BOSTON. State of the Importations from Great-Britain into
the Port of Boston, from Jan. 1769, to Aug. 17, 1769. Bost.,
1769. 4to.

Sewed (some head-lines shaved). Clay, M., Apr. 5, '10. (63)
$7.25.

^Votes and Proceedings of the Freeholders and other In-
habitants of Boston. Bost., [1772]. 8vo.

Mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2747) $8.00.

Votes and Proceedings of the Freeholders and other In-
habitants of Boston. Bost., 1773. i2mo.

Lev. mor., by Bedford, Holden, G., Apr. 21, '10. (2748) $8.00.

BOSWELL (James). Life of Samuel Johnson. First edition.
Lond., 1791. 2 vols., 4to.

Lev. mor., unc, by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(969) $50.00.
Orig. cf. (rebacked), Pope, A., May 12, '10. (82) $18.50.

Life of Samuel Johnson. Lond., 1816. 4 vols., 8vo.
Cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (38) $10.00.

Life of Samuel Johnson, and Journal of a Tour to the Heb-
rides. Edited by J. W. Croker. Lond., 1831. 5 vols., 8vo.

Cf. g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (75) $16.00.

Cf., M., June 9, '10. (76) $12.00.

Life of Samuel Johnson, and Journal of his Tour to the
Hebrides. Lond., 1835. 10 vols., i6mo.

Hf. cf., Denniston, A., Oct. 21, '09. (47) $15.50-
Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (880) $11.25.

Cf., by Bayntun, Tillotson, A., Feb. i, '10. (309) $22.50.

Life of Samuel Johnson, and Journal of a Tour to the He-
brides, 4 vols. With Johnsonia, edited by Robina Napier.
Lond., 1884. Together 5 vols., 8vo.

CI., unc. (covers stained), A., Apr. 11, '10. (116) $7.00.

Hf. mor., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (103) $15.00.
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BOSWELL (]ames).—Continued.
Life of Johnson, Journal of a Tour to the Hebrides, and
Diary of a Journey into North Wales. Edited by G. B.

Hill. Oxford, 1887. 6 vols., Svo.
Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (273) $23.00.

CI., unc. A., Apr. 11, '10. (19) $10.75.

BOSWORTH (N.). Hochelaga Depicta; Early History and
Present State of Montreal. First edition. Montreal, 1839.
i2nio.

CI., unc. Park, A., Mar. 3, '10. (607) $4.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr 12, '10. (1285) $4.50.

Hochelaga Depicta; or, A New Picture of Montreal. Mont-
real, 1846. 8vo.

Orig. cl., Clay, M., Apr. 5, '10. (123) $5.00.

BOTANICAL GAZETTE. Edited by John M. Coulter and
others. Indianapolis and Chicago, v.d.

Vols. 3-37, 1878-1904 (not consecutive, lacking Vols. 9 and 11,.

and several numbers of Vols, 3, 15, 19, 26 and 36) 32 vols.,

cl., and parts, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (116) $19.80.

BOTTA (Carl). Storia della guerra dell' independenza degli
State Uniti D'America. Milan. 1819. 4 vols., 8vo.

Hf. cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (2726) $8.00.

History of the War of Independence of the United States
of America. Translated by G. A. Otis. Bost., 1826. 2 vols.,.

Svo.
Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (188) $10.00.

BOTTA (P. E.) and FLANDIN (E. N.). Monument de Ninive.

374 plates. Paris, Imprimerie Nationale, 1849-50. 5 vols.»

fol.

Hf. mor., g.e., Clark, H., Mar. 28, '10. (32) $50.00.

BOTURINI BENADUCI (L.). Idea de Una Nueva Historia
General de la America Septentrional. Madrid, 1746. 4to.

Mor., L., Feb. 24, '10. (216) $6.00.

Orig. vel. (a few margins wormed). Fames, A., Apr. 26, '10. (60)
$18.00.

BOUCHER (Jonathan). View of the Causes and Consequences
of the American Revolution. Lond., 1797. Svo.

Hf. cf., Cushman, L., Dec 14, '09. (163) $3.50.
Hf. cf. (portrait of the author inserted), L., Apr. 26, '10. (360).

$4.25.

BOUCHER (Pierre). Histoire Veritable et Naturelle des
Moeurs et Productions du Pays de la Nouvelle France.
Paris, Florentin Lambert, 1664. i2mo.

Orig. leath. (Sunderland-Bourinot copy). Fames, A., Apr. 26,
'10. (61) $150.00.

BOUCHET (Jean). Le Panegyric du Chevalier Sans Reproche.
Poitiers, 1527. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru (Baron Seilliere copy),
Truax, A., Apr. 28, '10. (139) $70.00.
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BOUCHETTE (Joseph). The British Dominions in North

America. Lond., 1832. 2 vols., 4to.
CI. (with Topographical Dictionary of Lower Canada, together

3 vols), Park, A., Mar. 3, '10. (137) $3.25.
Hf. cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (191) $4.00.

BOUCHOT (Henri). Catherine de Medicis. Paris, Goupll,
1899. 4to.

Ley. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (738) $56.00.
Orig. vel,, unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (348)

$21.00.

-^The Printed Book. Lond., 1887. 8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(192) $5.50.—-Les Reliures d'Art a la Bibliotheque Nationale. Paris, 1888.

8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (268)

$6.00.

BOUDINOT (EUas). Journal of Historical Recollections of
American Events during the Revolutionary War. Phila.,

1894. 4to.

Sheets, unc. (Large paper, with A. L. of Boudinot laid in),

H., Feb. 4, '10. (642) $15.00.

Oration delivered at Elizabeth-Town, N. J., July 4, 1793.
Elizabeth-Town, 1793. Sm. 4to.

Paper covers, Chapman, M., Nov. 4, '09. (52) $5.25.

BOUGAINVILLE (L. de). Voyage Round the Worid, 1766-69.

Translated by J. R. Foster. Map and plates. Lond., 1772.

4to.

Hf. cf.. Clay, M., Apr. 5, '10. (396) $375.

BOUGHTON (James). Genealogy of the Families of John
Rockwell, of Stamford, and Ralph Keeler, of Hartford, Conn.
N. Y., 1903. 8vo.

CI., M., Nov. 26, '09. (124) $4.10.

BOULTON (Thomas). The Voyage, a Poem. First edition.

Bost., 1773. 8vo.

Hf. mor., unc. (lacking all from p. 47), Maier, A., Nov. 16, '09.

(no) $6.00.

BOURGEOIS (Emile). France Under Louis XIV. Trans-
lated by Mrs. Cashel Hoey. N. Y., 1897. 8vo.

CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (883) $9.00.

CI., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (197) $4.00.

BOURGET (Paul). Pastels. Colored vignettes by Robaudi
and Giraldon. Paris, 1895. 8vo.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (198) $85.00.

BOURGOIN (Jules). Les Arts Arabes. Paris, 1873- Fol.

Hf. mor.. Peck, A., Dec. 16, '09. (38) $7-50.

BOURIENNE (L. A. F. de). Memoirs of Napoleon Bona-
parte. Lond., 1836. 4 vols., 8vo.

CI., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (72) $10.00.

CI., unc. A., Jan. 24, *io. (125) $16.00.

CI., unc. (loose), M., Apr. 7, '10 (235) $18.00.
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BOURKE (A.). History of White's. See White's.

BOURKE (J. G.). Scatalogic Rites of All Nations. Washing-
ton, 1891. 8vo.

Q., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (276) $5.25.

Snake-Dcince of the Moquis of Arizona. N. Y., 1884. 8vo.
CI., Clark, H., Mar. 7, '10. (105) $6.25.

BOUTET (Henri). Les Modes Feminines du XIXe Siecle.

Paris, 1902. 2 vols., 4to.

Hf. mor., unc, M,, May 10, '10. (187) $16.00.

Hf. mor., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (131) $10.50.

BOUTIGNY (L. de). Tarsis et Zelie. Paris, 1774. 3 vols.,

8vo.

Old cf. (Holland paper, in 6 vols.), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(619) $22.50.

BOUTON (N.). History of Concord, N. H. Concord, 1856.
8vo.

CI., Colburn, L., Jan. 11, '10. (425) $4.75.
CI., Stickney, L., Mar. 22, '10. (489) $4.50.

BOUTON (N.) and BATCHELLOR (A. S.). Provincial and
State Papers of New Hampshire. Manchester and Con-
cord, v.d. 8vo.

1868-1896, Vols. 2, 3, 5-7, 9, 10, 24, and 29, 9 vols., cl., Hurd, L.,

June I, '10. (161) $6.75.

BOWDOIN (James). Paraphrase on part of the Economy of
Human Life inscribed to His Excellency Thomas Pownall,
Bost., Green & Russell, 1759. 8vo.

Sheets folded, unc, I\I., Dec. 7, '09. (82) $5.25.

BOWDOIN PORT-FOLIO. Nos. 1-8 (all issued). [Contain-
ing ''Leaves from Hyperion," by Longfellow]. Conducted
by the Undergraduates of Bowdoin College. Brunswick,
1830. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Maier, A., Nov, 22, '09. (1173) $30.00.

BOWEN (Abel). Boston News Letter and City Record. Jan.
1826-Jan., 1827. Bost., 1826. 2 vols., 8vo.

Bds., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (172) $4.50.

Bds., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (280) $3.00.

BOWEN (C. W.). History of the Centennial Celebration of
the Inauguration of George Washington. N. Y., 1892. 4to.

Mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2212) $8.25.

Cl., Hale, M., Apr. 12, '10. (881) $11.00.

BOWEN (Daniel). History of .Philadelphia, with a Notice of
Villages in the Vicinity. Phila., 1839. 8vo.

Bds.. H., Feb. 4, '10. (643) $3-00.

BOWER OF TASTE (The). Edited by Mrs. Katharine A.
Ware. Vols. I and II. Bost., 1828-29. 2 vols., 8vo.

Cf., Maier, A., Nov. 22, '09. (i447) $4-5o.
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BOWES (James L.). Japanese Marks and Seals. Lond., 1882.

8vo.
CI., L., Feb. 24, '10. (1133) $5.25.

-Japanese Enamels. Liverpool, 1884. 8vo.
CI., unc, L., Feb. 24, '10. (1132) $3.25.

-BOWLES (William A.). Authentic Memoirs. Lond., R. Faul-
der, 1791. 8vo.

Lev. mor., by Riviere (with the half-title, and blank leaf after
p. 6), Eames, A., Apr. 26, '10. (62) $81.00.

BOWLKER (Richard). Art of Angling Improved. Worcester,
[about 1758]. i2mo.

Hf. mor., unc. A., Dec. 14, '09. (38) $15.00.

BOWIRING (John). Minor Morals for Young People. First
edition. Illustrations by Cruikshank and Heath. Lond.,
1834-39. 3 vols., i2mo.

Bds., unc. (broken), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (375) $6.00.
Orig. bds., unc, L., Apr. 26, '10. (764) $3.75.

BOYD (William). Woman; a Poem. Bost., John W. Folsom,
1796. Sm. 4to.

CI., unc. (hole on page 7), Maier, A., Nov. 16, '09. (112) $4.00.

BOYS' AND GIRLS' MAGAZINE. Vol. 2. [Containing con-
tributions by T. B. Aldrich]. Bost., [1848]. i2mo.

Hf. roan, Jewel, L., Apr. 21, '10. (13) $4.25.

BOYS IN BLUE, AND SOLDIER'S FRIEND FOR THE
Campaign, Sept. 1868. [Containing "A Second Review of
The Grand Army," by Harte]. N. Y., 1868. 4 pages, fol.

M., Dec. 16, '09. (17) $3.50.

BOZMAN (John L.). History of Maryland during the Three
First Years after its Settlement. Baltimore, 181 1. 8vo.

Sheep, Clay, M., Apr. 5, '10. (358) $3.25.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (199) $6.50.

—>
—History of Maryland. Baltimore, 1837. 2 vols., 8vo.

Sheep, L., Apr. 26, '10. (369) $3.50.

BRAOKENBURY (Samuel). Almanack for the Year 1667.
Cambridge, S. Green, 1667. i6mo.

Sewed, in mor. case (Olcott-French-Chubbuck copy; with A,
N. of Judge Samuel Sewall), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (39) $385.00.

BRACKENRIDGE (Hugh H.). The Death of General Mont-
gomery. Norwich, 1777. 8vo.

Hf. roan, unc. (name on title, H. B. Anthony copy), Maier, A.,

Nov. 16, '09. (113) $10.50.

Gazette Publications. Carlisle, 1806. i2mo.
Bds., unc. (broken, with A. N. S. of the author inserted),

Stickney, L., Mar. 22, '10. (248) $5.50.

_BRACKENRIDGE (H. M.). History of the Late War. Balti-

more, 1818. i2mo.
.Sheep, Clay, M., Apr. 5, '10. (488) $3.50.
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BRACKENRIDGE (H. M.).—Continued.
Journal of a Voyage up the River Missouri. Baltimore,
1816. 8vo.

Orig. bds., unc, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (169)
$7.00.

Modern Chivalry. Vols, i and 2. Phila. and Richmond.
1808-07. 2 vols, in I, i2mo.

Orig. sheep (with numerous manuscript corrections), Clay, M.,
Apr. 5, '10. (132) $16.00.

Modem Chivalry. Phila., and Richmond, Johnson and
Warner, 1815. 4 vols., i2mo.

Orig. sheep, Clay, M., Apr. 5, 'la (134) $8.40.

Modem Chivalry. Wilmington, Geo. Metz, 1815. 2 vols.,

i2mo.
Orig. sheep (in i vol.), Clay, M., Apr. 5, '10. (133) $9.50.

Views of Louisiana. Baltimore, 1817. i2mo.
Sheep (presentation copy from the author to Henry Clay, with

autograph inscription). Clay, M., Apr. 5, '10. (193) $5.25.

BRADBURY (Charles). History of Kennebunk Port, Me.
Kennebunk, 1837. i2mo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1136) $5.50.
CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (765) $7-00.

BRADBURY (John). Travels in the Interior of America
Liverpool, 1817. 8vo.

Hf. cf. A, Nov. 8, '09. (118) $3-50.

BRADFORD (Alden). History of Massachusetts. 1764-1820.
Bost., 1822-5-29. 3 vols., 8vo.

Bds., unc. (broken), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (380) $7.50.
Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (372) $3.00.

BRADFORD (A. W.). American Antiquities, and Researches
into the Origin and History of the Red Race. N. Y., 1841.

8vo.

CI., LufT, M., Mar. 24, '10. (221) $4.00.

Orig. cl. (presentation copy from the author, some portraits in-

serted), Eames, A., Apr. 26, '10. (64) $4.50.

BRADFORD (John). The General Instructor; or, the Office,

Duty and Authority of Justices of the Peace, etc., in Ken-
tucky. Lexington, John Bradford, 1800. i2mo.

Orig. sheep. Clay, M., Apr. 5, '10. (135) $8.50.

BRADFORD (William). History of Plymouth Plantation.
Bost., 1856. 8vo.

Cl., unc, Bixby, L., Nov. 23, '09. (1203) $3.25.
Hf. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1416) $11.50.
Cl., unc, L., Apr. 26, '10. (375) $5-75-

History of Plymouth Plantation. Lond., 1896. Fol.
Cl., unc, Mynderse, A.. Oct. 28, '09. (74) $3.00.
Cl., unc, Park, A., ^Mar. 3, '10. (139) $8.00.

History of Plymouth Plantation. Bost., 1898. 8vo.
Hf. mor., unc (Large paper), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10.

(202) $9.50.
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BRADFORD (William). Sketches of the Country, Character

and Costume in Portugal and Spain; made in 1808-09. Lond..
1812. Fol.

Hf. mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (220) $7.00.

BRADFORD CLUB. Drake (J. R.) and Halleck (F. G.). The
Croakers. N. Y., i860. 8vo.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (382) $3.50.
Sheets, unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (70) $3.75,
Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (204) $10.00.

Hough (F. B.). The Northern Invasion of October, 1780.
N. Y., 1866. 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (387) $5.50.
Hf. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10, (208) $10.50.
Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (281) $8.50.

Laurens (John). Army Correspondence. N. Y., 1867. 8vo.
Paper, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (388) $3.75.
Paper, unc, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (50) $5.00.
Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (209) $9.50.

—^Memorial of John Allan. N. Y., 1864. 8vo.
Hf. mor., unc (with a check, signed by John Allan, inserted),

HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (210) $5.00.

Murphy (H. C). Anthology of New Netherland. N. Y.,

1865. 8vo.
Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (206) $9.50.
Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (379) $5.00.

—^Narratives of the Career of Hernando De Soto in the Con-
quest of Florida. N. Y., 1866. 8vo.

CI. unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (386) $5.00.

Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (207) $9.50.

Operations of the French Fleet under Count de Grasse in

1781-82. N. Y., 1864. 8vo
CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (384) $4.00.

Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (205) $9.50.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (378) $5-0O.

Papers concerning the attack on Hatfield and Deerfield.

N. Y., 1859. 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (381) $3.00.

Paper (presentation copy to George Bancroft), N. Y. P. L.

Dup., L., Jan. 28, '10. (51) $7.00.

Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (203) $12.00.

BRADLEY (Arthur O.). Gretna-Green Bolt-a or; Young
Ladies Man-ual. Colored frontispiece. Lond., [1840]. Obi.
8vo.

Orig. cl. (on pink paper). Hart, A., May 31, '10. (176) $13.00.

BRADLEY (Edward). Adventures of Mr. Verdant Green.
First edition. Lond., 1857. i2mo,

Hf. mor. (orig. covers bound in), HoUingsworth, L., Apr. 12,

'10. (hi) $5.00.

Glencraggan: or a Highland Home ,in Cantire. First edi-

tion. Colored plates. Lond., 1861. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (19) $3.50.
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BRADLEY (Edward).-Continued.

Motley. First edition. Lond., 1855. Svo.

Cf. (orig. covers bound in, presentation copy from the Author.
with autograph inscription), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (75)
$300.

BRADLEY (J. W.). Dictionary of Miniaturists, Illuminators,
Calligraphers, and Copyists. Lond., 1887-89. 3 vols., 8vo.

Hf. leath. unc. A., Feb. 3, '10. (433) $7-75-
Hf. mor., M., May 10, '10. (91) $10.05.

BRADSTREET (Anne). Several Poems. Third edition.

[Bost.], 1758. i2mo.
Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (213) $92.50.

Works in Prose and Verse. Edited by J. H. Ellis. Charles-
town, 1867. 8vo.

CL, unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (860) $4.00.

Poems and Prose Remains. [N. Y.], The Duodecimos, 1897.
i2mo.

Bds., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (116) $3.75-
Bds. unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (555) $500.
Lev. mor., unc. (Japan paper), Cushman, L., Dec 14, '09. (169)

$10.00.

BRAGT (T. J. v.). Der Blutige Schau-platz oder Martyrer
Spiegel. Ephrata, 1748-49. Fol.

Old cf., with brass bosses and clasps, Auxer, L., Jan. 4, '10.

(1004) $6.50.

Old cf, brass bosses and clasps, Weld & Grimke, L., Feb. 2,

'10. (1273) $17.50.
Old cf., Mayberry, L., June 14, '10. (836) $5.25.

BRAHM (J. G. W; de). History of the Province of Georgia.
6 plates. Wormsloe, 1849. 4to.

CI., unc, H., Feb. 4, '10. (767) $35.00.

BRAINARD (J. G. C). Literary Remains. With Life by J. G.
Whittier. First edition. Hartford, [1832]. i2mo.

Orig. cl. (presentation copy from Whittier, with autograph in-

scription), M., Apr. 21, '10. (329) $11.00.

BRAINERD (David). Mirabilia Dei inter Indicos. First edi-
tion. Phila., W. Bradford, [1746]. i2mo.

Cf. (some headings cut into. Barlow copy), Fames, A., Apr. 26,
'10. (66) $27.00.

^—Remarkable Work of Grace among the Indians in New
Jersey and Pennsylvania. [Edinburgh], 1798. 8vo.

Hf. cf. (with Charles Beatty's Journal, 1798, bound in). Park,
A., Mar. 3, '10. (422). $5.75.

BRAINERD (I. H.). Edwin Davis French: A Memorial. N.
Y., 1908. 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 1.9, '09. (258) $5.30.
Bds., unc. (JapaTi pap^r). Pope, A., May 12, '10. (253) $5.25.

BRAITHWAIT (Richard). The Arcadian Princess. First edi-
tion. Frontispiece by Marshall. Lond., 1635. i2mo.

Lev. mor., g.e., by Stikeman, Haber, A., Dec. i, '09. (288) $37.50.
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BRAITHWAIT CRichard).-^Continued.

Comment upon two Tales of Chaucer. First edition. Lond.,
1665. 8vo.

Cf. (margins water-stained), Haber, A., Dec. i, '09. (289) $5.00.

Hf. mor., g.t., Pope, A., May 12, '10. (90) $7.00.

Drunken Barnaby's Four Journeys to the North of England.
Third edition. Lend., S. Illidge, 1723. i2mo.

Lev. mor., g.e., by Club Bindery, Haber, A., Dec. i, '09. (290)
$11.00.

—'—Bamabae Itinerarium. Lond., 1818. i2mo.
Cf., unc. Pope, A., May iz, '10. (91) $4.00.

Mor., unc. (Large paper, Lefiferts copy), Mynderse, A., Oct.

28, '09. (77) $4-25-

The English Gentleman. First edition. Engraved title by
Vaughan. Lond., 1630. Sm. 4to.

Mor., g.e., by Stikeman, Haber, A., Dec. i, '09. (287) $47.00.

Lives of all the Roman Emperors. First edition. Frontis-
piece by Marshall. Lend., N. and I. Okes, 1636. i2mo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (89) $34.00.

—*—A Solemne joviall Disputation, Shadowing the Law of Drink-
ing. [With] The Smoaking Age. [Lond., 1617]. In i vol.,

8vo.
Mor. g.e. (margins mended). Pope, A., May 12, '10. (88)

$56.00.

Survey of History. Engraved title by Marshall. Lond.,

1638. 4to.

Cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (214) $5.00.

BRAND (John). Observations on Popular Antiquities. Lond.,

1813. 2 vols., 4to.

Old cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (281) $5.00.

BRANDT (Sebastian). Stultifera Navis. The Ship of Fooles.

Translated by Alexander Barclay. Lond., [1570]. Fol.

Rus., g.e., by Bedford, Clark, H., Nov. 30, '09. (43) $110.00.

Cf., g.e. (title in facsimile), Haber, A., Dec. i, '09. (103) $27.00.

The Ship of Fools. Translated by Alexander Barclay.

Edinburgh, 1874. 2 vols., 4to.

Hf. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (280) $5.00.

Cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (98) $9-00.

CI., L., Apr 26, '10 (176) $3.00.

BRASSEUR DE BOURBOURG (E. C). Histoire des Na-
tions Civilisees du Mexique et de I'Amerique Centrale.

Paris, 1857-59. 4 vols., 8vo.

Hf. mor.. Fames, A.. Apr. 26, '10. (68) $10.50.

BRASSINGTON (W. S.). History of the Art of Bookbinding.

N. Y., [1893]- 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, 'o9- (227) $5.00.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (215) $6.00.

BREAZEALE (J. W.). Life as it is: or Matters and Things in

General. Knoxville, 1824. i2mo.

CI. (soiled), Cushman, L., Dec. 14, '09. (664) $10.00.
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BREE (Charles R.). History of the Birds of Europe, not ob-
served in the British Islands. 238 colored plates. Lond.,

1863. 4 vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (159) $9.00.

History of the Birds of Europe, not observed in the British

Isles. 200 colored plates. Lond., 1875. 5 vols., 8vo.

CL, Owre, M., Dec. 3, '09. (68) $10.50.

CI., Fearing, M., Mar. 22, '10. (97) $7-50.

BREEDEN-RAEDT AENDE VEREENICHDEN NEDER-
landsche Provintien. Antwerp, F. van Duynen, 1649. 4to.

Lev. mor., tooled, g.e. (orig. covers bound in), Clark, H., Nov.
30, '09. (210) $290.00.

BREESE (Sidney). Early History of Illinois. Chicago, 1884.

8vo.

CI., L., Apr. 26, '10. (300) $4.50.

BRESSANI (F. G.). Breve Relatione d'alcune missioni de'PP.
della Compagnia di Giesu nella Nuova Francia. Macerata,
Agostino Grisei, 1653. 4to.

Lev. mor., by Riviere, Fames, A., Apr. 26, '10. (321) $25.00.

BRETON (Nicholas). Dialogue full of Pithe and Pleasure.
First edition. Lond., 1603. Sm. 4to.

Lev. mor., by Club Bindery (lacking first blank leaf), Haber, A.,

Dec. I, '09. (292) $85.00.

BRETON (Ra5anond). Dictionaire Caraibe-Francois et Fran-
gois-Caraibe. Auxerre, 1665-66. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., g.t., Eames, A., Apr. 26, '10. (71) $15.00.

Grammaire Caraibe. Auxerre, 1667. 8vo.
Unbd., Eames, A., Apr. 26, '10. (72) $16.00.

Petite Catechisme. Auxerre, 1664. 8vo.
Hf. mor., g.t., Eames, A., Apr. 26, '10. (70) $31.00.

BREWER (J. S.). The Reign of Henry VIII. Edited by James
Gairdner. Lend., 1884. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (115) $9.80.

CI., A., Apr. II, '10. (21) $12.50.

BREWSTER (C. W.). Rambles about Portsmouth. First and
Second Series. Portsmouth, 1859-69. 2 vols., 8vo.

CL, L., Apr. 26, '10. (2383) $5.00.

BRICE (W. A.). History of Fort Wayne, Indiana. Fort
Wayne, 1868. 8vo.

Orig. sheets, sewed, Eames, A., Apr. 26, '10. (74) $10.00.

BRICKELL (John). Natural History of North Carolina. Map
and 4 plates. Dublin, 1743. 8vo.

Cf. (rebacked, name on title). Park, A., Mar. 3, '10. (661)
$20.00.

BRIDGENS (R.). Sketches illustrative of the Manners and
Costumes of France, Switzerland and Italy. 50 colored
plates. Lond., 1821. 4to.

Hf. cf. (margins repaired). Park, A., Mar. 14, '10. (254) $10.50.
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BRIDGES (Robert). John Keats: a Critical Essay. First edi-

tion. Lond., 1895. i2mo.
CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (298) $3.00.

BRIGGS (C. F.). The Adventures of Harry Franco. First edi-
tion. N. Y., 1839. 2 vols., i2mo.

CL, Maier, A., Nov. 16, '09. (119) $3.25.

BRIGGS (L. v.). History of Ship Building on North River,
Plymouth Co., Mass. Bost., 1889. 8vo.

CI., Tillinghast, L., May 19, '09. (407) $13.00.

BRIGHTWELL (D. B.). Concordance to the Works of Al-
fred Tennyson. Lond., 1869. 8vo.

CI., Buddy, A., Nov. 9, '09. (496) $3.90.

BRIGITTA. Revelationes Sancte Birgitte. Nuremburg, A.
Koberger, 1521. Sm. fol.

Pigskin, with silver clasps, Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09.

(610) $12.00.

BRILLAT-SAVARIN (J. A.). Physiologic du Gout. Librairie
des Bibliophiles, 1879. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (44) $38.00.

A Hand-Book of Gastronomy. N. Y. and Lond., 1884. 8vo.
Mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (300) $15.00.

Hf. mor. (rubbed), Clark, H., Mar. 7, '10. (116) $15.00.

CI., unc, M., May 10, '10. (97) $500.

BRIMFIELD, MASS. Annals of the Church in Brimfield.
Springfield, 1856. 8vo.

Paper covers. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (239) $3.00.

Historical Celebration, Oct. 11, 1876. Springfield, 1879. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (409) $5.00.

BRINDLEY (W.). and WEATHERLEY (W. S.). Ancient
Sepulchral Monuments. Lond., 1887. Fol.

CL, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (11) $21.00.

BRINKLEY (F.). Japan, described and illustrated by the Japa-
nese. Bost., Millet, [1897]. 10 vols., fol.

Bds., Denniston, A., Oct. 21, '09. (248) $40.oa
CI. (Daimyo edition), Owre, M., Dec 3, '09. (456) $85.00.

Bds., A., Dec 14, '09. (357) $50.00.

Silk (Emperor's edition), H., June 10, 'ic. (425) $17.50.

CL, Mayberry, L., June 14, '10. (1107) $20.00.

Oriental Series. Japan and China. Bost. and Tokyo, n.d.

12 vols., 8vo.

Lev. mor., inlaid, g.t., unc (Lotus edition), Denniston, A., Oct.

21, '09. (310) $196.00.

Lev. mor., tooled (Viceroy edition), Owre, M., Dec 3, '09. (457)

$240.00.

BRINLEY (G.). Catalogue of American Library. Parts 1-5.

With Index and printed Price Lists. Hartford, 1878-93. 5

vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (99) $8.00.

Paper, unc. Luff, M., Mar. 24, '10. (65) $10.00.
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BRINLEY (G.).—Continued.

Lev. mor., iinc. (in 2 vols.), Hurd, L., June i, '10. (489) $16.00.

Paper, unc. (lacking Index, priced in ink), Maier, A., Nov. 16.

'09. (120) $3.50.

Hf. mor., Line. M., May 10, '10. (62) $23.75.

BRINTON (D. G.). Ancient Nahuatl Poetry. Phila., 1887. 8vo.

CI., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (80) $4.75.

Annals of the Cakchiquels. Phila., 1885. 8vo.

CI., unc, Eames, A., Apr 26, '10. (78) $3.00.

^^-The Floridian Peninsula. First edition. Phila., 1859. i2mo.
Orig. cl. (presentation copy), Eames, A., Apr. 26, '10. (75) $4.00.

Iroquois Book of Rites. Phila., 1883. 8vo.

Cl., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (234) $3.50.

The Lenape and their Legends. Phila., 1885. 8vo.

CL, H., Feb. 4, '10. (49) $4-25-

Cl., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (32) $3.00.

The Maya Chronicles. Phila., 1882. 8vo.

Cl., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (76) $6.00.

Nagualism: A Study in Native American Folk-lore and His-
tory. With the Varieties of the Human Species, by G. Sergi.

Phila., 1893-94. 3 vols, in i.

Hf. mor., McCarthy, A., Dec 20, '09. (21) $5.00.

Rig Veda Americanus. Phila., 1890. 8vo.
Cl., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (81) $3.00.

BRISSOT (J. P.). Nouveau Voyage dans les Etats-Unis.
Paris, 1791. 3 vols., 8vo.

Old cf., L., Sept. 29, '09. (184) $6.00.

Cf., Jewel, L., Apr. 21, '10. (260) $3.00.

New Travels in the United States of America. Lond., 1794,
8vo.

Cl., L., Sept. 29, '09. (182) $4.50.

BRISSOT (J. P.) and CLAVIERE (E.). The Commerce of
America vvnth Europe. Lond., 1794. 8vo.

Cf., L., Sept. 29, '09. (183) $3-75.

BRITISH ANTIDOTES, OR, SCOTS' SCOURGE. 22 plates.

Lond., [1765]. i2mo.
Hf. cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (2861) $8.00.

BRITISH ASSOCIATION FOR THE ADVANCEMENT OF
Science. Reports. Lond., v.d., 8vo.

From 1831-77, with Index, 47 vols., hf. cf., Nichols & Tuttle, L.,

Oct. 27, '09. (162) $47.00.

BRITISH DANCE OF DEATH. 18 colored plates after Van
Assen. Lond., George Smeeton, about 1823. 8vo.

Orig. bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (554) $20.50.

BRITISH ESSAYISTS. Edited by A. Chalmers. Lond., 1803.

45 vols., i6mo.
Hf. cf., Denniston, A., Oct. 21, '09. (49) $32.50.
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BRITISH ESSAYISTS.—Cow^mM^ff.
Cf. (rebacked), Friend, A., Feb. 14, '10. (119) $14.50.
Mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (118) $47.25.

British Essayists. Edited by A. Chalmers. Lond., 1817.

45 vols., i6mo.
Cf. (rebacked). A., Dec. 14, '09. (89) $22.00.

British Essayists. Edited by A. Chalmers. Lend., 1823.

38 vols., i2mo.
Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (228) $23.75.
Hf. cf. (in 19 vols.), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (121) $7.00.

Hf. cf. (in 19 vols.). Park A., Mar. 14, '10. (99) $11.50.

British Essayists. Edited by A. Chalmers. Bost., 1866. 38
vols., i2mo.

Mor., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (300)
$52.00.

BRITISH GALLERY OF CONTEMPORARY PORTRAITS.
Lond., 1822. 2 vols., fol.

Hf. mor. (Large paper), Clark, M., May 3, '10. (109) $7.50.

BRITISH HERO (THE) IN CAPTIVITY. A Poem. Lond.,
1782. 4to.

Hf. mor.. Park, A., Mar. 3, '10. (61) $6.25.

BRITISH MUSEUM. Three Hundred Notable Books added
to the Library of the British Museum under Richard Gar-
net, 1890-99. Edinburgh, 1899. 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (220) $6.50.

BRITISH NOVELISTS. Edited by Mrs. Barbauld. Lond.,
1820. 50 vols., i2mo.

Hf. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (40) $11.50.

BRITISH POETS. .Plates by Stothard and others. Lond.,
Bell, 1778-96. 109 vols., i8mo.

Cf., L., Sept. 29, '09. (189) $21.80.

—^British Poets. Edited by G. Gilfillan. Lond., 1853-59. 48
vols., 8vo.

CI., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (122) $14.00.

British Poets. Bost, 1868, etc. 130 vols., i2mo.
Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (119) $104.00.

Bds., unc. (Large paper, slightly water-stained, lacking Burns,

3 vols.), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (230) $82.55.

British Poets. Aldine edition. Lond., Bell and Daldy, n.d.,

52 vols., i6mo.
CI., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (232) $6.50.

Hf. cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (8) $18.00.

BRITTON (John). Architectural Antiquities of Great Britain.

Lond., 1807-26. 5 vols., 4to.

Hf. mor. (Large paper), Clark H., Mar. 28, '10. (35) $45-00.

Cathedral Antiquities of Great Britain. Lond., 1814-35. 8
vols., 4to.

Hf. rus. (Large paper, Beckford copy), Clark, H., Mar. 28, '10.

{2>7) $12.00.
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BRITTON (John).—Continued.
Cathedral Antiquities of Great Britain. Lond., 1836. 6 vols.,

4to.

Hf. cf. (slightly rubbed, leaf of advertisement, with A. N. S. of

the author on the reverse, and author's portrait, inserted in

Vol. i), Buddy, A., Nov. 9, '09. (74) $12.50.

Dictionary of the Architecture and Archaelogy of the Mid-
dle Ages. Lond., 1838. 4to.

Hf. leath. (rubbed, plates foxed and water-stained), Truax, A.,

Apr. 28, '10. (143) $375.

BROCKEDON (William). Illustrations of the Passes of the
Alps. Lond., 1828-29. 2 vols., fol.

Hf. mor. (Large paper), Diven, A., Jan. 10, '10. (354) $5-75-

Mor. (Large paper), Schemm, H., May 2, '10. (72) $8.00.

BRODHEAD (J. R.). History of the State of New York. First
edition. N. Y., 1853-71. 2 vols., 8vo.

CI. (slightly foxed), Diven, A., Jan. 19, '10. (65) $3.75.

History of the State of New York. N. Y., 1874-71. 2 vols.,

8vo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (866) $6.50.

BROME (Richard). Five New Playes. Lond., 1654. 8vo.

Cf., g.e. (several headings cut into, and engraver's name shaved
off portrait), Haber, A., Dec. i, '09. (302) $13.25.

Dramatic Works. Lond., 1873. 3 vols., i2mo.
Orig. bds., unc. Diven, A., Jan. 19, '10. (444) $4.10.

BRONTE (Charlotte). Jane Eyre. Lond., 1848. 3 vols., 8vo.
Orig. cl., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (121) $20.00.

Cf. (in 2 vols.), M., May 19, '10. (79) $5-00.

—

—

The Professor. First edition. Lond., 1857. 2 vols., i2mo.
Cl., unc, Friend, A., Feb. 14 ,'io. (123) $5.00.

Hf. mor.. M., May 19, '10. (80) $4.00.

Vilette. First edition. Lond., 1853. 3 vols., 8vo.
Orig. cl., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (122) $12.00.

Orig. cl.. Pope, A., May 12, '10. (94) $6.00.

Works. A collected set. All first editions. Lond., 1847-57.
13 vols., 8vo,

Hf. cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (78) $61.00.

BRONTE (Charlotte, Emily, and Anne). Poems. First edition.
Lond., Smith, Elder & Co., 1846. i6mo.

Lev. mor., unc. (with slip of Errata), Haber, A., Dec. i, '09.

(303) $5-0O.

Works. With Life by Mrs. Gaskell. Lond., 1878-80. 12
vols., 8vo.

Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (302) $10.00.

BROOK (Benjamin). Lives of the Puritans. Lond., 1813. 3
vols., 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (222) $4.50.

BROOKE (Arthur). Elegy on the Death of Percy Bysshe Shel-
ley. First edition. Lond., 1822. 8vo.

Orig. paper covers, Tillotson, A., Feb. i, '10. (533) $5.00.
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BROOKE (Fulke Greville, Lord). Certaine Learned and Ele-

gant Workes. First edition. Lond., Henry Seyle, 1633. Sm.
fol.

Cf., Park, A., Mar. 14, '10. (431) $10.00.

Remains. First edition. Lond., Henry Herringman, [1670].
i2mo.

Cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (167) $9.00.

BROOKS (Phillips). Bethlehem. Bost., 1890. i8mo.
Paper covers (presentation copy, with author's autograph in-

scription). Stoddard, M., Dec. 9, '09. (106) $3.10.

BROOKSHAW (George). Pomona Britannica. 60 colored
plates. Lond., 1817. 2 vols., 4to.

Hf. mor. (in i vol.), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (168)
$4.00.

BROTHERHEAD (W.). Book of the Signers. Phila., 1861.
Fol.

Cf., A., Oct. 12, '09. (46) $9.00.

CI. (worn, presentation copy, with author's autograph inscrip-
tion), L., Apr. 26, '10. (410) $5.50.

BROUGH (Robert B.). Life of Sir John Falstaff. First edition.

20 plates by G. Cruikshank. Lond., 1858. 8vo.
Orig. cl., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (303) $16.00.

Orig. cl., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (197) $17.00.

Orig. cl., unc. (presentation copy to Dudley Costello from
Cruikshank, with autograph inscription), Park, A., Mar. 14,

'10. (303) $41.00.

Cf., unc, by Zaehnsdorf (with an extra set of plates, India
proofs, inserted), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (439)
$25.00.

Orig. cl., unc. Pope, A., May 12, '10. (167) $18.25.

lUlf the Minstrel. First edition. Illustrations by " Phiz."
Lond., [about 1850]. i2mo.

Lev. mor. (with orig. covers bound in, an original drawing, col-

ored, by the artist, signed " Phiz," inserted). Park, A., Mar.
14, '10. (586) $20.00.

BROUGHAM (Henry, Lord). Historical Sketches of States-

men in the time of George III. First edition. Lond., 1839-

43. 3 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, M., Nov. 9, '09. (155) $4-50.

Cf., Owre, M., Dec 3, '09. (79) $8.25

BROWN (A. E.). History of Bedford, Mass. Bedford, 1891.

8vo.
Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (243) $5-oo.

BROWN (Charles Brockden). Alcuin; a Dialogue. First edi-

tion. N. Y., T. & J. Swords, 1798. i6mo.

Orig. paper covers, M., Apr. 21, '10. (25) $100.00.

Arthur M'ervyn. First edition. Phila., I799- 2 vols., i2mo.

Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (354) $4-8o.

Orig. sheep, M., Apr. 21, '10. (28) $3.75-
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BROWN (Charles Brockden).—Continued.
Carum, The Biloquist, and other American Pieces. Loiid.,

1822. 3 vols., i2mo.
Eds., unc, Pennypacker, H., Oct 18, '09. (355) $3-20.

Edgar Huntly. First edition. Phila., 1799. 3 vols., i2mo.
Hf. bd., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (353) $6.60.

Old sheep (i vol. rebacked), Maier, A., Nov. 16, '09. (130) $3-50.

Orig. sheep, M., Apr. 21, '10. (27) $6.30.

Jane Talbot. First edition. Phila., 1801. i2mo.
Hf. sheep, Maier, A., Nov. 16, '09. (132) $19.00.

Orig. leather (margins water-stained), M., Apr. 21, '10. (29)

$5-50.

Wieland. First edition. Phila., 1798. i6mo.
Orig. sheep, M., Apr. 21, '10. (26) $3.00.

Novels. Phila., 1887. 6 vols., 8vo.
Hf. vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (305) $3. 50.

Hf. vel., unc, L., 26, '10. (414) $9.00.

BROWN (Glenn). History of the United States Capitol. Wash-
ington, 1900. 2 vols., fol.

CI., M., Nov. 9, '09. (157) $6.20.

BROWN (Henry). History of Illinois. N. Y., 1844. 8vo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (347) $375.

Narrative of the Anti-Masonick Excitement in Western
New York in 1826-28. Batavia, 1829. i2mo.

Bds. (with autograph of W. C. Bryant), Peck, A., Dec. 16, '09.

(37) $5-00.

BROWN (Horatio F.). John Addington Symonds. A Biog-
raphy. First edition. Lond., 1895. 2 vols., 8vo.

Q. unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (612) $9.00.

The Venetian Printing Press. N. Y., 1891. 4to.

CI., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2173) $3.50.

BROWN (Peter). New Illustrations of Zoology. 50 colored
plates. Lond., 1776. 4to.

Cf., M., Nov. 9, '09. (106) $3.25.

BROWN (Thomas). Works. With Life, by James Drake.
Lond., 1760. 4 vols., i2mo.

Cf. (rebacked), Monssen, A., Apr. 22, '10. (75) $7.00.

Cf., M., May 10, '10. (213) $7.00.

BROWN (T. A.). History of the New York Stage. N. Y.,

1903. 3 vols., 8vo.
CI., unc, M., May 24, '10. (129) $7.50.
Hf. vel., unc (Japan paper, with A. L. S. of the author, refer-

ring to the book), Matthews, A., Oct. 13, '09. (406) $11.50.

Hf. vel., unc. (Japan paper), Maier, A., Nov. 16, '09. (128)
$10.00.

Hf. mor., unc, by Adams Bindery (Japan paper). Hart, A.,

May 31, '10. (491) $19.00.
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BROWNE (C. F.). Betsey Jane Ward. Hur Book of Goaks.

First edition. N. Y., J. O'Kane, [1866]. i2mo.
Orig. cl, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (95) $5.50.
CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (135) $4.25.

BROWNE (Edward). Description of an Annuall World; or,

Brief Meditations upon all the Holy-Daies in the yeere.
Frontispiece by Droeshout, and 2 plates. Lond., 1641. i2mo.

Cf., g.e. (margins on one plate supplied), Tillotson, A., Feb. i,

'10. {77) $18.00.

BROWNE (James). History of the Highlands and of the High-
land Clans. Lond., 1851-52. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (308) $775.
Cf., Wallace, M., Oct. 25, '09. (1629) $3.00.

BROWNE (Patrick). Civil and Natural History of Jamaica.
Map and 19 plates. Lond., 1789. Fol.

Hf. cf., Casey, A., Jan. 12, '10. (349) $5-50.

BROWNE (Sir Thomas). Hydriotaphia: Urne Buriall. First
edition. Lond., 1658. Sm. 8vo.

Orig. cf. (rebacked), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (44) $14.00.

Cf. (slightly rubbed), Haber, A., Dec. i, '09. (309) $5.00.

Old cf., A., Dec. 14, '09. (90) $8.00.

Hydriotaphia: Ume-Buriall. Cambridge, 1907. 4to.

Roan, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1790) $3.00.

Roan, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (495) $4-25-

Religio Medici. First edition. Engraved title by Mar-
shall, [Lond.], Andrew Crooke, 1642. i2mo.

Lev. mor., g.e., by R. de Coverley, Haber, A,, Dec. i, '09. (307)
$115.00.

Mor. g.e. (with Observations upon, Religio Medici, by Sir Ken-
elm Digby, 1643, bound in), Haber, A., Dec. i, '09. (308)

$70.00.

Religio Medici. Engraved title by Marshall. Lond., An-
drew Crooke, 1643. i2mo.

Hf. cf. (title defective), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (42) $4.25-

Lev mor., g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (100) $31.50.

Works. Portrait by White. Lond., 1686. Fol.

Old mor., tooled, g.e., by Charles Mearne, A., Dec. 14, '09.

(91) $75-00.

Works. Edited by Simon Wilkin. Lond., Pickering, 1836.

A vols., 8vo.

Cf. (rubbed and broken), M., Mar. 2, '10. (126) $6.40.

' Works. Edited by Simon Wilkin. Lond., 1846. 4 vols.,

8vo.

Cf., g.e.. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (239) $15.00.

BROWNING (Charles H.). Americans of Royal Descent.
Phila., 1891. 8vo.

Cl., H., Feb. 4, '10. (391) $1500.

BROWNING (Elizabeth Barrett). Aurora Leigh. First edi-

tion. Lond., 1857. i2mo.
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BROWNING (Elizabeth Barrett).—Com ^mi/^J.

Lev. mor., unc. (A. N. S. of the author inserted), Haber, A..

Dec. I, '09. (316) $16.00.

A Drama of Exile, and Other Poems. N. Y., 1844. 2 vols.,

i2mo.
Orig. cl. (A. N. S. and A. L. S. of C. Matthews, referring to the

book, inserted), Haber, A., Dec. i, '09. (314) $10.00.

An Essay on Mind; 1826. With Prometheus Unbound, 1833.
Lond., 1826-33. i2mo.

Orig. cl., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (loi) $11.50.

Poems. First edition. Lond., 1844- 2 vols., i2mo.
Orig. cl., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (54) $7.50.
Orig. cl., unc. (presentation copy from the author, with auto-

graph inscription), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (45) $21.00.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (313) $8.00.

Cl., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (81) $15.00.

Poems before Congress. First edition. Lond., i860. i2mo.
Lev. mor., unc, Haber, A., Dec i, '09. (317) $4.00.

Last Poems. First edition. Lond., 1862. i2mo.
Lev. mor., unc, Haber, A., Dec i, '09. (318) $3.50.

The Seraphim, and Other Poems. First edition. Lond., 1838.
8vo.

Cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (78) $3.00,

Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (69) $5.00.

BROWNING (E. B. and Robert). Two Poems. First edition.
Lond., 1854. 8vo.

Orig. paper covers. Hart, A., May 31, '10. (99) $10.00.

BROWNING (Robert). Bells and Pomegranates. Parts 1-8.

All first editions. Lond., Moxon, 1841-46. 8vo.
Lev. mor., by Sangorki, Owre, M., Dec 3, '09. (85) $98.00.
Lev. mor., unc, by Riviere (6 of the parts are presentation

copies from the author to W. J. Fox, with autograph in-
scriptions; A. L. of the author, referring to the book, with
addressed envelope, inserted). A., Dec. 14, '09. (92) $300.00.

Lev. mor., by Sangorski, Park, A., Mar. 14, '10. (104) $52.00.
Orig. cl. (worn), Hale, M., Mar. 17, '10. (no) $61.00.
Orig. cl., unc. (Part 5, second edition), Hale, M., Mar. 17, '10.

(in) $44.00.
Lev. mor., unc, by Riviere (Part 6 only, orig. proof copy, with

numerous corrections and additions in the author's auto-
graph), A., Dec. 14, '09. (93) $75-oo.

Christmas Eve and Easter Day. First edition. Lond., 1850.
i6mo.

Orig. cl., unc, Stoddard, M., Dec 9, '09. (in) $3.50.

Dramatic Idyls. First and Second Series. First editions.
Lond., 1879-80. 2 vols., i6mo.

Orig. cl., unc. (with autograph and book-plate of John Ad-
dington Symonds), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (112) $5.60.

Dramatic Personae. Frist edition. Lond., 1864. 8vo.
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BROWNING (Robert).—Continued.
Orig. cL, unc, Cushman, L,, Dec. 14, '09. (183) $5.50.
Orig. cl., unc, Hart, A., May 31, '10. (103) $3.00.

Letters to Various Correspondents. Edited by T. J. Wise.
Lond., 1895-96, 2 vols., 8vo.

Cl., unc, M., May 10, '10. (112) $8.50.

Men and Women. First edition. Lond., 1855. 2 vols., i6mo.
Orig. cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (229) $8.00.
Cl., Cramer, M., Apr. 26, '10. (73) $10.00.
Orig. cl., Hart, A., May 31, '10. (102) $8.25.

Paracelsus. First edition. Lond., 1835. i2mo.
Orig. bds., unc. (lacking back, half-title torn). Hale, M., Mar.

17, '10. (109) $13.25.

^Parleyings with Certain People. First edition. Lond., 1887.
i2mo.

Orig. cl., unc. (A. L. S. of the author pasted in), Tillotson, A.,

Feb. I, '10. (79) $15.00.

The Pied Piper of Hamelin. Colored illustrations by Kate
Greenaway. Lond., [1888]. 4to.

Orig. bds. (hole through cover and several pages), Armstrong.
A., Oct. 19, '09. (980) $5.00.

Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (771) $6.50.

Bds., L., Apr. 26, '10. (1266) $4.00.

Poems. Lond., 1849. 2 vols., i6mo.
Cl., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (240) $5.00.

Hf. mor., unc. (presentation copy from W. M. Rossetti, with
inscription). Hart, A., May 31, '10. (100) $3.25.

The Ring and the Book. First edition. Lond., 1868-69. 4
vols., 8vo.

Orig. cl., unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (184) $10.00.

Orig. cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (230) $8.00.

Cl. (proof copy, with manuscript revisions made before publica-

tion of the first edition; Vols, i and 2 8vo, Vols. 3 and 4
galley proofs, fol., together 4 vols, in 2; with an A. L. S.

of the author 4 pages, inserted). A., Dec 14, '09. (95)
$300.00.

-Selection from the Works. Lond., 1865. i2mo.
Cf. (first issue, presentation copy from the author, with auto-

graph inscription). A., Dec 14, '09. (94) $33-00.

Sordello. First edition. Lond., 1840.

Lev. mor., g.e., by Ruban (with an A. L. S. and a portrait of

the author inserted), Haber, A., Dec i, '09. (319) $26.00.

Orig. cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (228) $11.00.

Works. Edited by C. Porter and H. A. Clarke. Autograph
edition. N. Y., 1899. 12 vols., 8vo.

Lev. mor., unc, by Trautz-Bauzonnet, L., Feb. 24, '10. (238)

$75.00.

BRUCE (J. Collingwood). The Roman Wall. Lond., 1867. 4to.

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (39) $4-25-
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BRUCE (J. Collingwood).^Continued.

The Bayeux Tapestry Elucidated. Colored plates. Lend.,
1856. 4to.

Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (233) $3.50.

BRUGSCH-BEY (Henry). A History of Egypt under the
Pharoahs. Translated by P. Smith. Lond., 1879. 2 vols..

8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (130) $5.40.

BRUNET (J. C). Manuel du Libraire et de I'Amateur de
Livres. Paris, 1842-44. 5 vols., 8vo.

Lev. mor., g.e.. A., Mar. 28, '10. (15) $10.50.

Manuel du Libraire et de TAmateur de Livres. Paris, 1860-

65. 6 vols., 8vo.
Hf. mor., H., June 10, '10. (437) $19.20.

Hf. mor. (with supplement, together 8 vols.), Clark, H., Mar.
28, '10. (324) $28.00.

Hf. mor. (with supplement, together 8 vols., slightly rubbed).
Truax, A., Apr. 28, '10. (94) $42.00.

Supplement au Manuel du Libraire et de TAmateur de
Livres. Paris, 1878-80. 2 vols., 8vo.

a. (in I vol.), Tillotson, A., Feb. i, '10. (46) $4.25.

BRUSH AND PENCIL. Edited by C. F. Browne. Chicago, 1897,
etc. 4to.

Vols. 1-18, 1897-1906, hf. mor., Schemm, H., May 23, '10. (190)
$37-80.

BRUTUS (Petrus). Victoria contra Judeos. Vicenza, 1489.
Fol. (Proctor, 7180).

Bds. (water-stained, hole in i leaf), A., Feb. 3, '10. (375) $475-

BRYAN (Daniel). The Appeal for Suffering Genius. Wash-
ington, 1826. 8vo.

Orig. bds., unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (99) $8.00.

The Lay of Gratitude. Phila., 1826. 8yo.
Orig. bds., unc. (some margins water-stained, McKee copy)

Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (100) $6.00.

Hf. mor. (presentation copy, with author's autograph inscrip-

tion), Maier, A., Nov. 16, '09. (142) $5.00.

Thoughts on Education in its connection with Morals; a
Poem. Richmond, 1830. 8vo.

Unbd. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription and correction on page 9, McKee copy), Chamber-
lain, A., Nov. 4, '09. (loi) $18.00.

BRYAN (Michael). Dictionary of Painters and Engravers.
Lond., 1886. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (40) $5.50.

Dictionary of Painters and Engravers. N. Y., 1903-05. 5
vols., 8vo.

CI., A., Nov. 10, '09. (19) $16.00.

CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (192) $20.00.
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BRYANT (C. S.) and MURCH (A. B.). History of the Great

Massacre of the Sioux Indians in Minnesota. Cincinnati,
1868. 8vo.

CI., Stafford & Lunt, L., Djec. i, '09. (170) $4.50.

BRYANT (W. C). Discourse on the Life, Character, and
Genius of Washington Irving. First edition. N. Y., i860.
i2mo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (435) $3.12.

The Embargo. Bost., 1809. i2mo.
Orig. paper covers, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (102) $26.00.

Hf. mor. (with orig. paper covers bound in), Chamberlain, A.,

Nov. 4, '09. (103) $22.50.

Lev. mor., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (143) $18.00.

Lev. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (325) $13.00.

A Forest Hymn. N. Y., [i860]. 4to.

CI. (first issue, a page of manuscript in the author's autograph.
signed twice on the reverse, inserted), Maier, A,, Nov. 16,

'09. (185) $24.00.

The Fountain, and Other Poems. First edition. N. Y., 1842.

i2mo.
Orig. bds., M., Apr. 21, '10. (41) $3.00.

Hymns. [N. Y., Privately printed, 1864]. i2mo.
Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph

inscription). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (109) $21.50.

Orig. cl. (dated on title in author's autograph, Arnold copy),
Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (no) $9.50.

Cl. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Maier, A., Nov. 16, '09. (191) $22.00.

Cl. (with A. L. S. of the author, referring to the book, inserted,

Maier, A., Nov. 16, '09. (190) $20.00.

Hymns. [N. Y., Privately printed, 1869]. i2mo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion). Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (66) $30.00.

Cl, A., Nov. 8, '09. (a^) $15.00.

CL, Tillotson, A., Feb. i, '10. (81) $7.25.

Orig. cl., Secor, A., Mar. 24, '10. (50) $3.50.

Letters from the East. First edition. N. Y., 1869. i2mo.
Cl. (with A. L. S. of the author inserted), Maier, A., Nov. 16,

'09. (199) $6.00.

Letters of a Traveller. N. Y., 1850. i2mo.
Cl. (presentation copy from the author, with inscription). Park.

A., Mar. 14, '10 (105) $14.25.

Poems. Cambridge, 1821. i2mo.
Orig. bds., unc. (ink-stains on cover). Chamberlain, A., Nov. 4,

'09. (104) $7.00.

Orig. bds., unc. (with A. L. S. of the author inserted), Maier, A.,

Nov. 16, '09. (146) $13.00.

Orig. bds., unc. (presentation copy), Haber, A., Dec. i, '09.

(326) $17.00.

Hf. mor., unc, M., Dec. 7, '09. (89) $6.00.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 95

BRYANT (W. C.).—Continued.

Poems. N. Y., 1832. 8vo.
Orig. bds., unc, L., Sept. 29, '09. (201) $4.50.

Orig. cl., A., Oct. 7, '09. (78) $5.00.

Poems. N. Y., 1857. 2 vols.^ i2mo.
Orig. cl. (with the author's autograph, a number of extra cuts

and photos, inserted), Owre, M., Dec. 3, '09. (88) $6.00.

Poems. N. Y., 1874. i6mo.
Cl,, g.e. (presentation copy, with inscription and quotation in

author's autograph), Cushman, L., Dec. 14, '09. (187) $13.00.

The Settlement of the Alabama Question. Banquet given
at New York to Her Britannic Majesty's High Commission-
ers, by Cyrus W. Field. [Containing speech by Bryant].
Lond., 1871. 8vo.

Orig. bds. (Chamberlain copy), Maier, A., Nov. 16, '09. (209)
$14.50.

Story of the Fountain. First edition. N. Y., 1872. 8vo.
Cl. (with A. L. S. of the author laid in), ]Maier, A., Nov. 16,

'09. (216) $5.50.

Thanatopsis. Facsimile Reproduction of the Manuscript.
N. Y., 1874. 4to.

Orig. paper covers (presentation copy from the author, with
autograph inscription), Tillotson, A., Feb. i, '10. (82)
$7.00.

Thirty Poems. First edition. N. Y., 1864. i2mo.
Cl. (some margins damaged, presentation copy from the author,

with autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (189)
$5-50-

The White-Footed Deer, and Other Poems. First edition.
N. Y., 1844. i2mo.

Lev. mor., g.e. (with part of an A. L. of the author laid in),

Maier, A., Nov. 16, '09. (168) $62.00.

Orig. paper covers, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (87) $185.00.

Address before the New England Society of the City of
New York, on Forefather's Day, Dec. 22, 1838. By Leon-
ard Bacon. [Containing a poem by Brvant]. N. Y., 1839.
8vo.

Cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (162) $6.00.

See also Talisman (The) and Shakespeare.

BRYANT (W. C.) and GAY (S. H.). Popular History of the
United States. N. Y., 1876. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., Banta, M., Oct. 13, '09. (34) $4.80.

Popular History of the United States. Lond., 1878. 4 vols.,

8vo.
Hf. rus., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (11) $5.10.

BRYCE (George). Remarkable History of the Hudson's Bay
Company. N. Y., 1900. 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (232) $5.50.

BRYCE (James). The American Commonwealth. First edi-
tion. Lond., 1888. 3 vols., 8vo.
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BRYCE (James).—Continued.
Hf. mor., unc, by Riviere, Owre, M., Dec. 3, '09. (91) $33.00.
Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (133) $9.75.
Hf. mor., g.e., by Doves Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (234) $27.00.

BRYDGES (Egerton). The British Bibliographer. Lond.,
1810-14. 4 vols., 8vo.

Cf. (McKee copy), Owre, M., Dec. 3, '09. (93) $9.00.
Lev. mor., g.e., L., Apr. 26, '10. (456) $7.00.
Cf., Pope, A., May 12, '10. (215) $3.75.

Restituta. Lond., 1814. 4 vols., 8vo.
Cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (125) $4.00.
Lev. mor., L., Apr. 26, '10. (455) $5.50.

BUCHAN (P.). Annals of Peterhead. Peterhead, 1819. 8vo.
Orig. bds., unc. (with 6 extra plates laid in), Wallace, M., Oct.

25, '09. (567) $5-50.

BUCHANAN (George). Ane Detectiovn of the Duinges of
Marie Quene of Scottes. [Lond., John D^ye, 1572]. i2mo.

Old mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (557) $20.00.

Poemata quae extant. Leyden, Elzevier, 1628. i6mo.
Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (45) $10.50.

BUCHANAN (James). Sketches of the History, Manners, and
Customs of the North American Indians. N. Y., 1824 [1825].
2 vols., i2mo.

Orig. bds., unc. (rebacked), Eames, A., Apr. 26, '10. (86) $4.75.

BUCHANAN. (Robert). The Fleshly School of Poetry. First
edition. Lond.,^ 1872. i2mo.

Orig. paper covers, 'Haber, A., Dec. i, '09. (332) $6.50.

Orig. paper covers, Casey, A., Jan. 12, '10. (75) $3.00.

BUCK (J. H.). Old Plate; its Makers and Marks. N. Y., 1888.

8vo.

CI. (presentation copy from the author), Truax, A., Apr. 28, '10.

(423) $6.00.

Old Plate; its Makers and Marks. N. Y., 1903. 8vo.
CI., unc. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Truax, A., Apr. 28, '10. (431) $5.75-

BUCKINGHAM (J. S.). America, Historical, Statistic, and
Descriptive, 1841, 3 vols.; The Slave States of America,
1842, 2 vols.; The Eastern and Western States of America,
1842, 3 vols. Lond., 1841-42. Together 8 vols.

L., Sept. 29, '09. (208) $6.40.

BUCKLE (Henry T.). History of Civilization in England.
Lond., 1858-61. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (314) $6.25.

Orig. cl., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (78) $6.00.

Library Illustrative of Social Progress. Lond., n.d. 7 vols.,

8vo.

Bds., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (477) $35-70.

Bds., Bixby, L., Nov. 23, '09. (569) $28.00.

Bds., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (74) $14-50.
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BUCKMINSTER (J.). Sermon, preached to the North and
South Parishes in Portsmouth to the memory of Gen.
Washington. Portsmouth, 1800. 8vo.

Hf. mor., unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (3098)

$6.00.

BUCOLICORUM AUTORES XXXVIII. Basle, Joannes
Oporinus, 1546. 2 vols., Svo.

Mor., g.e., Denniston, A., Oct. 21, '09. (56) $6.50.

BUDAEUS (G.). De Asse, et partibus ejus, Lib. V. Venice,
Aldus, 1522. 4to.

Old vel, A., Jan. 10, '10. (3) $6.50.

Summaire au Epitome du Livre de Asse. Paris, 1538. Svo.

Mor. g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (423) $5.00.

BUDGEN (L. M.). Episodes of Insect Life. Colored plates.

N. Y., 1851. 3 v^ols., Svo.

CI., M., Jan. 27, '10. (127) $5.40.

BUFFON (Count de). Natural History. Lond., 1792-93. 16

vols., i2mo.
Cf., Wallace, M., Oct. 25, '09. (1158) $6.40.

Natural History. Translated by W. Smellie. Lond., 1S12.

2D vols., Svo.
Old cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (47) $10.50.

Old cf., M., Jan. 27, '10. (151) $15.00.

Oeuvres. Colored plates. Paris, 1853. 12 vols., Svo.
Hf., mor., Clark, M., May 3, '10. (123) $9.00.

BULKELEY (John) and CUMMINS (John). Voyage to the
South Seas in the years 1740-41. Lond., 1743. 8vo.

Orig., cf. (rebacked), Friend, A., Feb. 14, '10. (594) $12.00.

BULLART (Isaac). Academie des Sciences et des Arts. Am-
sterdam, 1682. 4 vols., fol.

Mor., g.e. (in 2 vols.), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (236)
$20.00.

BULLEIN (William). Bulwarke of Defence againste all Sick-
ness. First edition. Lond., John Kyngston, 1562. Fol.

Old cf. (rebacked), A., Dec. 14, '09. (100) $40.00.

BULLEN (A. H.). A Christmas Garland. Lond., 1885. 8vo.
CI., unc. (Large paper). A., June 7, '10. (45) $6.25.

England's Helicon. Lond., 1887. Svo.
CI., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (336) $5.50.

Lyrics from the Song-Books of the Elizabethan Age. First
edition. Lond., 18S7. Svo.

CI., unc, Haber, A., D^c. i, '09. {ZZ7) $6.00.

More Lyrics from the Song-Books of the Elizabethan Age.
First edition. Lond., 1888. Svo.

CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (338) $3.50.

Musa Proterva. Lond., 1SS9. Svo.
Hf. cf., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (340) $5.50.
Hf. cf., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (216) $3.00.
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BULLEN (A. U.).—Continued.

Speculum Amantis. Lond., 1889. 8vo.
Hf. cf., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (341) $5.00.

BULLOCK (Cynthia). Washington, and Other Poems. N.
Y., 1847. i2mo.

CI. (presentation copy to Henry Clay from the author, with
autograph inscriptions and original autograph poem), Clay,
M., Apr. 5, '10. (139) $9.50.

BULLOCK (WILLIAM). Virginia Impartially Examined.
Lond., 1649. Sm. 4to.

Cf., by Morrell, A., Nov. 10, '09. (20) $96.00.
Lev. g.e., by Bedford (shaved at top), Clark, H., Nov. 30, '09.

(46) $100.00.

BULLOCK (William). Sketch of a Journey through the West-
ern States of North America. Lond., 1827. i2mo.

Bds., unc. (title page repaired), H., Feb. 4, '10. (674) $8.50.

BULWER (Edward, Lord Lytton). The Caxtons. First edi-
tion. Edinburgh, 1849. 3 vols., 8vo.

CI., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (252) $3.00.

Eugene Aram. First edition. Lond., 1832. 3 vols., 8vo.
Bds., unc, L., Apr. 26, 'ip. (465) $3.30.

The Last Days of Pompeii. First edition. Lond., 1834.

3 vols., i2mo.
Hf. mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (396) $4.00.

The Pilgrims of the Rhine. Lond., 1834. 8vo.
Cf., unc (with an extra set of proof plates inserted), Hollings-

worth, L., Apr. 12, '10. (239) $19.00.

Lev. mor., g.e. (Large paper, Louis Philippe's copy). A., Nov.
10, '09. (142) $12.00.

Works. Lond., 1877-78. 26 vols., 8vo.
CI., unc, A., Apr. 11, '10. (24) $14.00.

CI., Truax, A., Apr. 28, '10. (147) $35.00.

^Novels. Knebworth Edition. Lond., 1878. 28 vols., i2mo.
CI., unc, M., June 9, '10. (331) $8.40.

Novels and Romances. Bost., 1892-93. 40 vols., i2mo.
CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1404)

$27.50.

BULWER (John). Anthropometamorphosis. Lond., 1653.

Sm. 4to.

Old cf. (rebacked), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (240)

$40.00.

BUNBURY (E. H.). History of Ancient Geography among
the Greeks and Romans. Lond., 1883. 2 vols., 8vo.

Cf., A., Apr. II, '10. (25) $8.00.

BUNBURY (H. W.). Lumps of Pudding. Panorama in col-

ors. Lond., 1811. Fol.

Hf. mor., A., Dec. 14, '09. (123) $19.00.

BUNKER (M. P.). Long Island Genealogies. Albany, 1895.

4to.

CI., unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (109) $4.50.
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BUNNER (H. C). Airs from Arcady and Elsewhere. First
edition. N. Y., 1884. 8vo.

Lev. mor., unc. (Large paper, with one of the poems in the
author's autograph, signed with initials, inserted), Haber,
A., Dec. I, '09. (348) $14.00.

BUNSEN (C. C. J., Baron). God in History, or. The Progress
of Man's Faith in the 2^Ioral Order of the World. Trans-
lated by S. Winkworth. Lond., 1868. 3 vols., 8vo.

Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (140) $3.60.

BUNTLINE (Ned). The Volunteer: a Tale of the Mexican
War. Bost., 1847. 8vo.

Orig. paper covers, unc. (water-stained), M., Nov. i, '09. (123)
$3.00.

BUNYAN (John). The Holy War. First edition. Portrait
by White. Lond., 1682. Sm. 8vo.

Lev, mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (loi) $320.00.

The Life and Death of Mr. Badman. First edition. Lond.,
N. Ponder, 1680. i2mo.

Orig. cf., in mor. case, Park, A., Mar. 14, '10. (107) $140.00.

The Pilgrim's Progress. Lond., 1693. i2mo.
Orig. hf. cf. (a few leaves wormed), Park, A., Mar. 14, '10.

(97) $7.00.

The Pilgrim's Progress. The second part. Bost., 1744.
i2mo.

Lev. mor., g.e., by Bradstreet, Chamberlain, A., Nov. 4, '09.

(770) $55-00.

The Pilgrim's Progress. Edited by T. Scott. Plates by
Stothard. Lond., 1794. Sm. 4to.

Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(241) $21.00.

The Pilgrim's Progress. With Life of Bunyan, by Robert
Southey. Lond., 1830. 8vo.

Lev. mor. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (242)
$15.00.

The Pilgrim's Progress. Lend., 1850. 12 parts. 8vo.
Orig. parts, Friend, A., Feb. 14, '10. (131) $8.00.

The Pilgrim's Progress. Lend., 1880. 4to.

Vel., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (349) $10.50.
Hf. vel., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (141) $6.25.

BURGER (K.). Monumenta Germaniae et Italiae Typographica.
Berlin, 1892. 8 parts, fol.

Bds. (in 7 vols), Clark, H., Mar. 28, '10. (41) $12.25.

BURGMAIER (Hans). Images de Saints et Saintes issus de
la Famille de TEmpereur Maximilien I. 119 plates. Vienna,
1799. 4to.

Hf. vel., Clark, H., Nov. 30, '09. (49) $27.50.

BURGOYNE (J.). Condolence. Lond., 1782. 4to.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2774) $15.00.
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BURGOYNE (].).—Continued.

Statement of the Expedition from Canada as laid before
the House of Commons. Lond., 1780. 4to.

Hf. cf. (broken), Hollingsworth, L,, Apr. 12, '10. (246) $20.00,

BURHANS (S.). The Burhans Genealogy. N. Y., 1894. 8vo.
CL, Banta, M, Oct. 13, '09. (89) $5.40.

BURK (John). Bunker-Hill; or, the Death of General War-
ren. N. Y., 1817. i6mo.

Lev. mor., g.e. (a colored plate inserted), Holden, G., Apr. 21,
'10. (2764) $8.00.

Female Patriotism, or the Death of Joan d'Arc. First edi-
tion. N. Y., 1798. 8vo.

Lev. mor., Maier, A., Nov. 16, '09. (242) $3.75.

History of Virginia. Petersburg, Va., 1804-16. 4 vols., 8vo.
Orig. sheep (name on titles), Wallace, M., Oct. 19, '09. (133)

$56.00.

Old cf. (a few margins inkstained, name on title). Clay, M., Apr.
5, '10. (474) $29.40.

Mor. (with 4 extra portraits inserted), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (248) $60.00.

Old cf. (Vols. I and 2 only), Lamb, M., Feb. 2, '10. (90) $4.40.

History of Virginia. Petersburg, 1822-16. 4 vols., 8vo.
Bds., and old cf., unc. (Vol. 4 broken, stained, and corner of

one leaf torn off), M., May 10, 'la (866) $21.00.

Bds., uric. (Vols. 1-3 only), Wallace, M., Oct. 19, '09. (134)
$9.00.

BURKE (Bernard). Genealogical History of the Dormant, For-
feited, and Extinct Peerages of the British Empire. Lond.,
1866. 8vo.

CI., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (56) $7.00.

The Romance of the Aristocracy. Lond., 1855. 3 vols.,

i2mo.
Hf. mor., Clark, H. Mar. 7, '10. (142) $5.70.

Vicissitudes of Families, and other Essays. Lond., 1860-63.

3 vols., i2mo.
Hf. mor., A., June 7, '10. (47) $6.25.

BURKE (Edmund). Account of the European Settlements in

America. Lond., 1758. 2 vols., 8vo.

Old sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (175) $3.00.

Philosophical Enquiry into the Origin of our Ideas of the
Sublime and Beautiful. First edition. Lond., 1757. i2mo.

Orig. cf.. A., Nov. 10, '09. (21) $5.25.

Works. Lond., 1803. 8 vols., 8vo.

Cf. (Bushrod Washington's copy, wjth his autograph in each
vol.), Cushman, L., D(ec. 14, '09. (195) $16.00.

Works. Lond., 1808. 10 vols., 8vo.

Cf., Denniston, A., Oct. 21, '09. (57) $i4-50.

Writings and Speeches. Bost., 1901. 12 vols., 8vo.

CI., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (196) $4.20.
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BURKE (John). Genealogical and Heraldic History of the
Commoners of Great Britain and Ireland. Lond., 1840. 4
vols., 8vo.

Hf. mor. (extended to 42 vols, by the insertion of about 5000
extra portraits, plates, manuscripts, etc., with Index, to-

gether 43 vols.), Clark, H., Nov. 30, '09. (47) $430.00.

BURKE (J. and J. B.). Encyclopaedia of Heraldry. Lond., 1844.

8vo.
Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (197) $7-50.

Encyclopaedia of Heraldry. Lond., [1851]. 8vo.

CI., A., Feb. 3, '10. (321) $6.00.

BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Catalogue of Exhibition
of the Works of William Blake. Lond., 1876. 4to.

Paper covers, Lathrop, A., May 17, '10. (95) $3.00.

Catalogue of Objects of Greek Ceramic Art. Lond., 1888.

Fol.

Hf. mor. (Japan paper, presentation copy), Lathrop, A., May
17, '10. (113) $11.50.

Catalogue of Exhibition of Pictures by Masters of the Neth-
erlandish and Allied Schools of XVth and XVIth Centuries.
Lond., 1892. Fol.

CI., Lathrop, A., May 17, '10. (114) $13.00.

Illustrated Catalogue of Pictures by Masters of the Milanese
and xA.llied Schools of Lombardy. Lond., 1899. Fol.

CI., Lathrop, A., May 17, '10. (115) $18.00.

Catalogue of Exhibition of a Collection of Silversmith's
Work. Lond., 1901. Fol.

CI., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (132) $28.00.

CI., unc, L., Feb. 24, '10. (1275) $25.00.
CI., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (429) $50.00.
CI., unc, Pope, A., May 12, '10. (407) $42.50.

BURLINGTON MAGAZINE (THE). Lond., v.d. 4to.

Mar., 1903, to Mar., 1909, parts (with several numbers of the
Burlington Gazette), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2299)
$16.00.

1903-07, and 6 numbers for 1908, together 69 parts, unc, Lath-
rop, A., May 17, '10. (81) $23.00.

BURNABY (Andrew). Travels through the Middle Settle-
ments in North America. First edition. Lond., 1775. 4to.

Hf. sheep (cracked), Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (13)
$9.00.

Cf, Park, A., Mar. 3, '10. (162) $4.50.
Hf. cf., unc. Hart, A., May 31, '10. (130) $5.50.

BURNET (Gilbert). History of his Own Time. Oxford, 1883.
6 vols., 8vo.

Cf., unc. (with 150 extra illustrations inserted). A., Apr. il, '10.

{27) $21.00.

History of the Reformation of the Church of England. Edi-
ted by N. Pocock. Oxford, 1865. 7 vols., 8vo.

Cf., A., Apr. II, '10. (26) $18.00.
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BURNET (Gilbert).—Con/mM^d.

Sermon preached before the House of Commons, Jan. ^i.
1688. Bost., S. Green, 1689. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(252) $45.00.

BURNET (Jacob). Notes on the Early Settlement of the North
Western Territory. N. Y., 1847. 8vo.

CI., Stafford & Liint, L., Dec. i, '09. (592) $3.75.

BURNET (John). The Discourses of Sir Joshua Reynolds.
Lend., 1842. 4to.

CI., A., Jan. 24, '10. (512) $3.50.

Treatise on Painting. Colored plates. Lond., 1846. 4to.
Hf. mor., line, Matthews, A., Oct. 13, '09. (36) $4.00.

BURNETT (John). The Confessions of John Burnett, the
Murderer. Schenectady, 1846. 8vo.

Sewed, M., Mar. 29, '10. (177) $3.75.

BURNEY (Frances). Camilla. First edition. Lond., 1796.
5 vols., 8vo.

Orig. paper covers, unc, Park, A., Mar. 14, '10. (109) $28.00.

Cecilia. First edition. Lond., 1782. 5 vols., 8vo.
Old hf. cf., line. Park, A., Mar. 14, '10. (108) $25.00.

Diary and Letters. Lond., 1842-46. 7 vols., i2mo.
Orig. cl., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (218) $11.75.

Evelina. With Introduction by Austin Dobson. Lond.,
[1903]. i2mo.

Lev. mor., g.e., Denniston, A., Oct. 21, '09. (58) $15.00.

BURNEY (James). History of the Buccaneers of America.
Lond., 1816. 4to.

Old hf. cf. (broken). Park, A., Mar. 3, '10. (158) $6.25.

BURNHAM (M.). Abraham Lincoln, Oration, May 30, 1895;
by Request of Ransom Post, No. 131, G. A. R., St. Louis.
[St. Louis, 1895]. 8vo.

Orig. paper covers (presentation copy, with author's autograph
inscription), M., Nov. i, '09. (234) $4.25.

BURNHAM (R. H.). The Burnham Family; or, Genealogical
Records of the Descendants of the Four Emigrants of the
name. Hartford, 1869. 8vo.

Cl., N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (691) $8.00.

BURNS (Robert). The Merry Muses. Reprint of 1827 edition.

[Lond. n.d.], i2mo.
Cl., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (190) $5.50.

Poems, chiefly in the Scottish Dialect. First edition. Kil-

marnock, John Wilson, 1786. 8vo.

Mor., g.e. (name written on title-page). Brown & Lord, L.,

Nov. 3, '09. (258) $1025.00.

Poems, chiefly in the Scottish dialect. Edinburgh, 1787. 8vo.

Cf. (Duke of Sussex copy), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (268)

$12.50.
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BURNS (Robert).—Continued.

Old cf., A., Nov. 10, '09. (22) $20.00.

Lev. mor., g.e., in cl. case, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (102)

$32.50.
Mor., g.t., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (255) $41.00.

Lev. mor., g.t. (one margin mended), M., May 10, '10. (123)
$52.00.

Poems. Lond., 1787. 8vo.
Old cf. (name on title), Tillotson, A., Feb. i, '10. (83) $7.25.

Orig. sheep (with numerous manuscript corrections in the
author's autograph), Park, A., Mar. 14, '10. (no) $450.00.

Poems.. N. Y., J. and A. M. McLean, 1788. 8vo.

Mor., g.t. unc. (portrait and 5 leaves, with margins extended,
supplied, name written on title and Dedication leaf), Tillot-

son, A., Feb. I, '10. (84) $20.25.

Poems. Edinburgh, 1793. 2 vols., 8vo.

Hf. cf. (in I vol.), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (50) $3.25.

Poems. Edinburgh, 1797. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., unc, by Riviere, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (89)
$12.50.

Works. Edited by James Currie. Liverpool, 1800. 4 a'oIs.,

8vo.
Cf. (lacking half-title to Vol. 2, " Clarinda's " [Mrs. McLehose]

copy, with her signature on titles). Brown & Lord, L., Nov.
3, '09. (259) $124.00.

Poems and Songs. With Life. Air, Wilson and Carnie,
1819. 8vo.

Lev. mor., unc, by Rousselle, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (51)
$14-50.

^Works. Edited by J. Currie. Lond.. 1820. 4 vols., 8vo.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (262) $13.00.

Poetical Works. Lond., Pickering, 1830. 2 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (7) $9.10.

Works. Edited by Allan Cunningham. Lond., 1834. 8
vols., i6mo.

Cf.. Browm & Lord, L., Nov. 3, '09. (264) $24.00.

Orig. cl., unc, M., Apr. 7, '10. (37) $6.80.

Orig. cl., unc. (O. W. Holmes' copy, with his book-plate in

Vol. I and an original poem, 3 verses, in his autograph,
signed, on the reverse of half-title), Mynderse, A., Oct. 28,
'09. (91) $255.00.

Poetical Works. McKie's Facsimile Reprint. Kilmarnock,
1867-69. 5 vols., 8vo.

Orig. bds., Park, A., Mar. 14. '10. (in) $6.00.

Works. Edited by W. S. Douglas. Edinburgh, 1877-79. 6
vols., 8vo.

Cl., unc. (Large paper). Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (260*)

$10.50.

CL, unc. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (151) $10.00.
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BURNS (RohcTt).—Continued.

The Poetry of Burns. Edited by W. E. Henley and T. F.

Henderson. Edinburgh, 1896. 4 vols., 8vo.
CI., unc. (Large paper), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (275)

$10.00.

Cf., unc, by Zaehnsdorf (Large paper), Denniston, A., Oct.
21, '09. (62) $23.00.

Memorial Catalogue of the Burns Exhibition, 1896. Glas-
gow, 1898. Fol.

CI., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (118) $4.00.

CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (205) $11.00.

BURNYEAT (John). The Truth Exalted in the Writings of.

Lond., 1691. Sm. 4to.

Hf. cf., L., Sept. 29, '09. (1086) $9.00.

Old cf.. Hart, A., May 31, '10. (263) $12.50.

BURR (Aaron). Discourse delivered at New-Ark, in New Jer-
sey, Jan. I, 1755. N. Y., Hugh Gaine, 1755. 4to.

Lev. mor. (with autograph of William Jackson), Hart, A., Maj^
31, '10. (288) $28.00.

Sermon preached before the Synod of New York, at Newark
in New Jersey, Sept. 30, 1756. N. Y., Hugh Gaine, 1756.
Sm. 4to.

Lev. mor. (with autograph and notes of William Jackson),
Hart, A., May 31, '10. (483) $19.00.

BURR (Aaron). Private Journal of Aaron Burr. Edited by
M. L. Davis. N. Y., 1856. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Wallace, M., Oct. 25, '09. (578) $4.00.

The Trial of Col. Aaron Burr, held in Richmond, 1807.

Washington City, 1807-08. 3 vols., 8vo.
Hf. sheep and bds. (T. G. Moncure's copy, with his autograph

in Vol. I, margin of one title-page torn off), Wallace, M.,
Oct. 19, '09. (136) $37-50.

Reports of the Trials of Colonel Aaron Burr. Phila., 1808.

2 vols., 8vo.
Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (137) $6.50.

BURR (Frederic M.). Life and Works of Alexander Anderson.
N. Y., 1893. 8vo.

Hf. rus., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (8) $4.00.

BURRAGE (A. A.). Burrage Memorial, a Genealogical His-
tory of the Descendants of John Burrage. Bost., 1877. 8vo.

CI., Mayberry, L., June 14, '10. (302) $5.25.

BURROUGHS (John). Locusts and Wild Honey. First edi-

tion. Bost., 1879. i2mo.
CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (81) $3.25.

—Notes on Walt Whitman, as Poet and Person. First edi-

tion. N. Y., 1867. i2mo.
CI. (presentation copy from the author to D. A. Wasson, with

autograph inscription), Maier, A., Nov. 22, '09. (2071)

$12.00.

CI. (preceding copy), Gramer, M., Apr. 26, '10. (86) $21.00.

CI., unc (slightly soiled), Casey, A., Jan. 12, '10. (79) $12.00.
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BURROUGHS (John).-^Continued.

Wake-Robin.- First edition. N. Y., 1871. i6mo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (457) $4-25-

CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (80) $5.50.

CI., Cramer, M., Apr. 26, '10. (87) $7.75-

Writings. Autograph edition. N. Y., 1904-08. 15 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (332) $75-00.

BURT (H. M.). First Century of the History of Springfield,

Springfield, 1898-99. 2 vols., 8vo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2029) $5.00.

BURTON (Isabel). Life of Sir Richard F. Burton. First edi-

tion. Lond., 1893. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (57) $5.00.

CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (128) $3.00.

BURTON (John Hill). The Book-Hunter, etc. Edinburgh,
1882. Sm. 4to.

CI., unc, A., Jan. 10, '10. (123) $3.00.

Narratives from Criminal Trials in Scotland. First edition.

Lond., 1852. 2 vols., i2mo.
Orig. cl., unc, A., Feb. 3, '10. (143) $3-70-

BURTON (R. F.). Abeokuta and the Camaroon Mountains.
First edition. Lond., 1863. 2 vols., i2mo.

Cl. (loose), Gramer, M., Apr. 26, '10. (107) $4.00.

Book of the Sword. First edition. Lond., 1884. 8vo.
Cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (125) $5.50.

City of the Saints, and Across the Rocky Mountains to
California. Lond., 1862. 8vo.

Cl., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (65) $3.60.

Explorations of the Highlands of Brazil. First edition.
Lond., 1869. 2 vols., 8vo.

Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (112) $6.50.

Falconry in the Valley of the Indus. First edition. Lond.,
1852. i2mo.

CL, unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (64) $3.25.
Cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (105) $4.00.

The Kasidah of Haji Abdu Al-Yazdi. Lond., 1894. 4to.

Cl., unc. (Large paper), Gramer, ]M., Apr. 26, '10. (129) $10.00.

The Lake Regions of Central Africsu First edition. Lond.,
i860. 2 vols., 8vo.

Cf., Wallace, M., Oct. 25, '09. (92) $4.00.

Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (104) $6.50.

The Land of Midian. First edition. Lond., 1879. 2 vols.,

8vo.
Cl., unc, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (661) $5.60.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (122) $4.50.

Letters from the Battle-Fields of Paraguay. First edition.
Lond., 1870. 8vo.

Cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (113) $3-75.
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BURTON (R. ¥.).-^Continued.

A Mission to Gelele, King of Dahome. First edition. Lond.,
1864. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (no) $7.00.

^Personal Narrative of a Pilgrimage to El-Medinah and
Meccah. First edition. Lond., 1855-56. 3 vols., 8vo.

Cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (341) $22.50.

Sind Revisited. First edition. Lond., 1877. 2 vols., 8vo.
CI., imc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (121) $4.00.

Stone Talk. First edition. Lond., 1865. 8vo.
CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (in) $8.25.

Two Trips to Gorilla Land and the Cataracts of the Congo.
First edition. Lond., 1876. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Schemm, H., May 2, '10. (81) $3.00.

—

—

Ultima Thule; or, a Summer in Iceland. First edition.

Lond., 1875. 2 vols., 8vo.
CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (118) $6.50.

Unexplored Syria. First edition. Lond., 1872. 2 vols., 8vo.

CI., unc, M., Apr. 21, '10. (64) $3.00.

CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (115) $5.50.

Vikram and the Vampire. First edition. Lond., 1870. i2mo.
CI., Cramer, M., Apr. 26, '10. (114) $4.00.

—I

—

Wanderings in West Africa. First edition. Lond., 1863.

2 vols., 8vo.
CL, unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (109) $4.50.

Zanzibar. First edition. Lond., 1872. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (116) $5.00.

Works. A collected set. First editions, w^ith the exception
of " The City of the Saints." Lond., 1851-54. 45 vols., 8vo.

and i2mo.
Hf. cf., tooled, mostly unc. A., Apr. 11, '10. (29) $187.00.

BURTON (Robert). The Anatomy of Melancholy. First edi-

tion. Oxford, 1621. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Haber, A., Dec. i, '09. (358) $201.00.

Lev. mor., g.e., by Lortic (Dedication leaf in facsimile), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (257) $100.00

The Anatomy of Melancholy. Oxford, 1632. Sm. fol.

Cf. (Beaufoy copy). Friend, A., Feb. 14, '10. (133) $i3-50.

The Anatomy of Melancholy. Oxford, 1651. Sm. fol.

Cf. (with marginal notes in a contemporary hand), Cushman,
L., Dec. 14, '09. (204) $10.50.

The Anatomy of Melancholy. Bost., 1861. 3 vols., 8vo.

Hf. roan, unc. (Large paper, title foxed), Truax, A., Apr. 28,

'10. (156) $4.00.

The Anatomy of Melancholy. Edited by A. R. Shilleto.

Lond., 1893. 3 vols., 8vo.

Hf. vel., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(258) $13.50.
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BURTON (Robert). The English Empire in America. Lond.,
1704. i2mo.

Orig. sheep, Park A., Mar. 3, '10. (164) $4-25.

Het Britannische Ryk in Amerika. Amsterdam, 1721. Sm.
4to.

Vel., Stickney, L., Mar. 22, '10. (250) $3.50.

The English Hero, or Sir Francis Drake Revived. Lond., A.
Betterworth and J. Hedges, n.d. i6mo.

Orig. sheep (rebacked), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (i37) $4-00-

BUSBY (T. L.). Costume of the Lower Orders of London.
12 colored plates. Lond., 1819. Sm. 4to.

Lev. mor., by Wood, A., Dec. 14, '09. (151) $l7-50.

BUSHNELL (C. L). Adventures of Christopher Hawkins.
N. Y., 1864. 8vo.

Bds., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (467) $4.00.

BUSSEY (George M.). History of Napoleon. Lond., 1840. 2
vols., 8vo.

Hf. cf, unc. (rubbed), Haber, A., Dec. 7, '09. (1253) $7.00.

BUSSEY (G. M.) and GASPEY (Thomas). History of France
and of the French People. Lond., 1850. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (307) $7-50.

Hf. mor., unc, M., May 10, '10. (362) $4.00.

BUSY BODY (The). Edited by Humphrey Hedgehog. 24 col-

ored plates. Lond., 1816-18. 4 vols., 8vo.

Old hf. cf.. A., Jan. 24, '10. (208) $46.00.

Bds., unc. (Vol. i only, loose, back torn), A., Feb. 3, '10.

(175) $4-0O.

BUTLER (Caleb). History of Groton, Mass. Bost., 1848. 8vo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (904) $7.50.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1004) $7.25.

CL, unc, Colburn, L., Jan. 11, '10. (676) $5.25.
CI. (worn). Jewel, L., Apr. 21, '10. (707) $3.00.

BUTLER (F. G.). History of Farmington, Me. Farmington,
1885. 8vo.

CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (466) $9.00.

BUTLER (George B.). Case of Great Britain and America,
addressed to the King and Both Houses of Parliament.
Bost., Edes & Gill, [1769]. Sm. 4to.

Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (62) $5.25.

BUTLER (Joseph). The Analogy of Religion, Natural and
Revealed. First edition. Lond., 1736. 4to.

Orig. cf., Secor, A., Mar. 24, '10. (58) $10.75.

BUTLER (Mann). History of the Commonwealth of Ken-
tucky. Louisville, Ky., 1834. Sm. 8vo.

Orig. sheep (slightly discolored). Clay, M., Apr. 5, '10. (271)
$4.10.

History of the Commonwealth of Kentucky. Cincinnati,
1836. i2mo.

Hf. mor., unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (138) $5.25.
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BUTLER (Mann).—Continued.
Bds. unc, Savage, M., Jan. 25, '10. (319) $7.00.
Hf. mor., unc. (with 16 extra portraits inserted), Lamb, M., Feb.

2, '10. (332) $5-50.
Hf. mor., unc. Clay, M., Apr. 5, '10. (199) $6.10.

BUTLER (Samuel). Hudibras. Parts I, II, and III. First
edition. Lond., 1663-64-78. 3 vols., Svo.

Mor. g.e., by Stikeman (with License leaver in Parts i and 2

and Errata in Part 3, some margins of Parts i and 2 slightly
• shaved), Haber, A., Dec. i, '09. (361) $100.00.

Hudibras. Lond., 1801. 2 vols., Svo.
Cf. (rebacked, margins repaired), Diven, A., Jan. 19, '10. (79)

$8.10.

Hudibras. Colored plates by Clark. Lond., 1810. 2 vols.,

Svo.
Orig. bds., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (227) $32.00.

Hudibras. Lond., 1819. 3 vols., Svo.

Cf. (Large paper), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (290) $6.00.

Hf. mor. (Large paper, with Poetical Remains, 1827, together
4 vols.), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (348) $12.70.

Hudibras. 12 colored plates. Lond., 1822. 2 vols., Svo.
Hf. mor., g.e., by Root, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (195)

$11.50.

Hudibras. Edited by H. G. Bohn. Lond., 1859. i2mo.
CI., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (370) $13.00.

BUTLER (William A.). Nothing to Wear. First edition. N.
Y., 1857. i2mo.

Orig. cl. (with 10 verses of the poem in the author's autograph,
signed, inserted), Haber, A., Dec. i, '09. (363) $5.00.

BUTTERFIELD (C. W.). Historical Account of the Expedi-
tion against Sandusky under Col. William Crawford in

1782. Cincinnati, 1873. Svo.

Cl., unc. (with several A. L. S., including one from the author,
laid in), Fames, A., Apr. 26, '10. (90) $3.00.

History of Seneca County, Ohio. Sandusky, 1S4S. i2mo.
Cl., A., Oct. 15, '09. (297) $3.60.

History of the Girtys. Cincinnati, 1890. Svo.

Cl., Osgood, A., Apr. iS, '10. (41) $5-25.

Cl., Fames, A., Apr. 26, '10. (91) $4.00.

The Washington-Crawford Letters. Cincinnati, 1877. i2mo.
Cl., Osgood, A., Apr. 18, '10. (39) $5.05.

BYFIELD (N.). An Account of the Late Revolution in New-
England. Lond., 16S9. Sm. 4to.

Cf, Holden, G., Apr. 21, '10. (297S) $35-00.

BYLES (Mather). Poem on the Death of King George. [Bost.,

1727]. Svo.
Hf. roan (name on title-page), Maier, A., Nov. 16, '09. (250)

$15.00.
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BYRD (William). JHistory of the Dividing Line, and Other
Tracts. Richmond, 1866. 2 vols., 410.

Hf. mor., line, Lamb, M., Feb. 2, '10. (465) $7-50.

Paper, unc. Chandler, L., May 17, '10. (246) $3.00.

Hf. mor. (Large paper, presentation copy, portrait inserted),

Wallace, M., Oct. 19, '09. (638) $4.00.

.The Westover Manuscripts. First edition. Petersburg,
1 841. 8vo.

Hf. mor., Wallace, M., Oct. 19, '09. (620) $7.00.

Bds., H., Feb. 4, '10. (679) $3.00.

BYRON (George Gordon, Lord). Childe Harold's Pilgrimage.
Lond., 1841. 8vo.

Hf. mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (351) $6.50.

Lev. mor., unc, by Riviere (with the plates in 2 states), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (264) $52.50.

Don Juan. Cantos I and IL First edition. Lond., 1819.

4to.

Lev. mor., unc, by Bradstreets, Denniston, A., Oct. 21, '09. (69)
$20.00.

Bds., unc. (with Cantos 3 to 16, 1821-24, first editions, together
6 vols., 4to. and 8vo.); Mynderse, A., Oct. 28, '09. (loi)

$19.00.

Don Juan. 6 colored plates by L R. Cruikshank. Lond.,
[1821]. 8vo.

Mor., Hart, A., May 31, '10. (196) $19.50.

Don Juan. 3 colored plates. Lond., 1823. 2 vols., 24nio.

Lev. mor., unc, by Wood, A., Dec. 14, '09. (136) $25.00.

English Bards and Scotch Reviewers. First edition. Lond.,

J. Cawthorn, [1809]. i2mo.
Orig. bds., unc (back chipped, with water-mark 1805), Myn-

derse, A., Oct. 28, '09. (100) $7.00.

Orig. bds., unc. (rebacked, with water-mark 1805), Haber, A.,

Dec. I, '09. (364) $500.
Orig. bds., unc. (presentation copy). Friend, A., Feb. 14, '10.

(135) $8.50. •

Orig. bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (259) $11.00.

Hours of Idleness. First edition. Newark, 1807. i2mo.
Lev. mor., g.e., by Club Bindery, Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(99) $21.00.

Cf., g.e., M., May 10, '10. (131) $12.00.

Mor., unc (Large paper), A., Dec. 14, '09. (104) $50.00.

Mor. (Large paper), Park, A., Mar. 14, '10. (124) $30.00.

Orig. bds., unc. (Large paper), Pope, A., May 12, '10. (106)

$85.00.

Lara, a Tale. With Jacqueline, a Tale, [by S. Rogefs].
First edition. Lond., 1814. i2mo.

Bds., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (54) $3.75-

Orig. bds., unc, Hart, A., May 31, '10. (136) $7.50.

Letters and Journals. With Life by Thomas iMoore. Lond.,

^^33- 3 vols., 8vo.
Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (296) $4.50.
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BYRON (George Gordon, l,OTd).—Continued.

Marino Faliero. First edition. Lend., 1821. 8vo.
Hf. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (57) $3.75.
Lev. mor., unc. A., Dec. 14, '09. (105) $4.00.

Poems, Original and Translated. Newark, 1808. i6mo.
Lev. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (62) $10.50.

Poetical Works. Lond., 1839. 8 vols., 8vo.
Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (294) $24.00.
Cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (102) $10.00.
Old mor., g.e. (Large paper). Park, A., Mar. 14, '10. (126)

$39.00.

Poetical Works. Lond., 1855-56. 6 vols., 8vo.
CI., line, (backs cracked, loose), Truax, A., Apr. 28, '10. (158)

$6.50.

The Prisoner of Chillon, and Other Poems. First edition.
Lond., 1816. 8vo.

Orig. paper covers, Secor, A., Mar. 24, '10. (61) $4.00.

Sardanapalus; The two Foscari; and Cain. First edition.
Lond., 1821, 8vo.

Bds., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (56) $3.75.

The Siege of Corinth, a Poem; Parisina, a Poem. First edi-
tion. Lond., 1816. 8vo.

Paper covers, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (55) $3.75.

Works. With Letters, Journals, and Life by Thomas
Moore. Lond., 1832-33. 17 vols., 8vo.

CI., unc, L., Sept. 29, '09. (222) $12.75.
Hf. mor., Haber, A., Dec. i, '09. (367) $17.00.
CI., Davenport, A., May 23, '10. (100) $6.75.

Works. Edited by R. H. Stoddard. Bost., 1900. 16 vols.,
8vo.

CI., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (293) $14.00.
CI., unc, Schemm, H., May 2, '10. (84) $12.80.—Finden's Illustrations of the Life and Works of Lord

Byron. With Descriptions by W. Brockedon. First edition.
Lond., 1833-34. 3 vols., 8vo.

Mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (125) $3.50.
Mor., g.e. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (198)

$1575.
Mor., g.e. (Large paper). Park, A., Mar. 14, '10. (393) $10.50.
Hf. mor. (Large paper, with The Byron Gallery, India proofs,

bound in). Hart, A., May 31, '10. (137) $6.75.

BYRON (JOHN). Narrative of the Great Distress Suffered
by Himself and His Companions on the Coast of Patagonia,
1740-46. Lond., 1768. 8vo.

Orig. cf. (with "The Royal African" [1768], bound in. Earl of
Harrowby copy). Friend, A., Feb. 14, '10. (19) $5.25.

Narrative of the Great Distresses Suffered by Himself and
His Companions on the Coast of Patagonia. Lond., 1782.

i6mo.
Old cf.. Savage, M., Jan. 25, '10. (64) $3.25.
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CABINET CURIEUX. Description de Quelques Livres Rares.
Paris, 1892. 8vo.

Hf. mor., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (44) $7.00.

CABINET DE L'AMATEUR ET DE L'ANTIQUAIRE.
Paris, 18^:2-46. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., M., June 9, '10. (318) $4-80.

CABINET OF NATURAL HISTORY AND AMERICAN
Rural Sports. Colored plates. Phila., 1830-32. 2 vols., 4to.

Hf. rus. (cracked), Fearing, M., Mar. 22, '10. (no) $12.00.

CABLE (George W.). Madame Delphine. First edition. N. Y.,

1881. i2mo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Maier, A., Nov. 16, '09. (251) $4.25.

Old Creole Days. N. Y., 1883. 2 vols,, i6mo.
CI., unc. (presentation copy, with author's autograph inscrip-

tion), L., Apr. 26, '10. (520) $4.00.

Old Creole Days. N. Y., 1897. 8vo.

Bds., unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (353)

$3-10.

Vel., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (266)

$4-25.

CABOT (James E.). A Memoir of Ralph Waldo Emerson.
Cambridge, 1887. 2 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Maier, A., Nov. 16, '09. (527) $3.50.

Bds., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (372) $4-50-

CADOGAN (William). A Dissertation on the Gout, etc. Bost.,

Henry Knox, 1772. 8vo.

Sewed, M., Apr. 19, '10. (343) $3-00.

CADWALLADER (John). Reply to General Joseph Reed's
Remarks. Phila., T. Bradford, 1783. 8vo.

Grig, paper covers, unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (23) $6.25.

CffiSAR (Caius Julius). Commentarii. Milan, P. Lavagnia,

1478. Fol.

Hf. mor., bds. (with Dictorum et Factorum, Valerius Maxiinus,

undated, and lacking some pages at the end, bound in),

Smith & Gilbert, H., Oct. n, '09. (608) $9.00.

Commentaries. Translated by William Duncan. Lond.,

1753. Fol.

Rus. (library stamp on title), Clark, H., Nov. 30, 09. (50
$31.00.

C. Jvlii Caesaris, quae extant. Leyden, Elzevir, 1635. •i6mo.

Lev. mor., g.e. (with autograph of Eugene Paillet), Clark, H.,

Nov. 30, '09. (50) $36.00.

Caii Julii Caesaris et A Hirtii de Rebus a Caesare Samuelis
Clarke. Glasgow, I750- Fol.

Cf., g.e. (Large paper). Park, A., Mar. 14, '10. (68) $8.50.

CAINE (Hall). The Bondman. First edition. Lond., 1890. 3

vols., i2mo.
Hf. cf., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (64) $3.90.
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CAINE (Hall).—Continued.

^The Shadow of a Crime. First edition. Lond., 1885. 3
vols., i2mo.

Hf. cf., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (65) $3.90.

CALDECOTT (Randolph). Children's Books. A complete set.
All first editions. Lond., G. Routledge and Sons. 16 vols.,
4to.

Paper covers, A., Dec. 14, '09. (108) $20.00.
Paper covers, Park A., Mar. 14, '10. (127) $21.00.

Gleanings from the Graphic; Graphic Pictures; More Gra-
phic Pictures; and Last Graphic Pictures. First editions.
Lond., 1887-89. 4 vols., obi. fol.

Bds., Gramer, M., Apr. 26, '10. (138) $6.00.

CALDICOTT (J. W.). The Values of Old English Silver and
Sheffield Plate. Edited by J. S. Gardner. N.p., n.d. 4to.

CI, Truax, A., Apr. 28, '10. (435) $16.00.

CALDWELL (Charles). Memoirs of the Life and Campaigns
of Nathanael Greene. Phila., 1819. 8vo.

Sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (295) $7.00.

CALDWELL (J.). Tour Through Part of Virginia in 1808.
N. Y., 1809. 8vo.

Sewed, unc. Lamb, M., Feb. 2, '10. (453) $3.00.

CALIFORNIA; ITS PAST HISTORY; ITS PRESENT Po-
sition; its Future Prospects. Colored plates. Lond., 1850.
8vo.

CI., Secor, A., Mar. 24, '10. (64) $3.25.

CALLENDER (James T.). History of the United States for
1796. Phila., 1797. 8vo.

Orig. bds., unc. (rebacked), Wallace, M., Oct. 19, '09. (153)
$3-50.

Sewed (slightly spotted), Wallace, M., Oct. 19, '09. (304) $6.50
Orig. hf. sheep, unc. (writing on fly-leaf in contemporary hand),

Clay, M., Apr. 5, '10. (255) $13.00.

Letters to Alexander Hamilton. N. Y., 1802. 8vo.
Sewed, unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (308) $5.25.

CALLENDER (John). Historical Discourse on the Civil and
Religious Affairs of Rhode Island. Bost., 1739. Sm. 8vo.

Hf. mor. (name on title, one margin mended), Hollingsworth,
L., Apr. 12, '10. (279) $18.00.

Historical Discourse on the Civil and Religious Affairs of
Rhode Island. Best., 1843. 8vo.

CI., L., Sept. 29, '09. (230) $4.25.

CALLOT (Jacques). De Droeve Ellendigheden van den Oor-
loogh seer aerdigh en Konstigh Afgebeeldt. 18 plates. N.p.,

Leon Schenk, [1650]. Obi. i2mo.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (280) $11.00.

CALUMET (The). 24 Nos. (all published). N. Y., 1831-35.

8vo.
Parts, unc, M., Apr. 19, '10. (9) $6.'oo.
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CALVERLEY (Q S.). Fly Leaves. First edition. Lond.,
1872. i2mo.

Orig. cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (362) $3.10.

CALVIN (John). Commentarie upon the Booke of losue.
Translated by W. F. Lend., 1578. Sm. 4to.

Cf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (281) $7.00.

Thirteene Sermons. Translated by John Fielde. Lond.,
1579- 4to.

Sheep, Friend, A., Feb. 14, '10. (139) $3.00.

CAMBRIDGK Gradus ad Cantabrigiam ; or, New University
Guide to the Academical Customs peculiar to the Univer-
sity of Cambridge, etc. By A Brace of Cantabs. 6 colored
plates. Lond., 1824. 8vo.

Cf., rmc, Owre, M., Dec. 3, '09. (135) $i5-50.

Orig. bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (116) $11.00.

Hf. mor. (worn), Monssen, A., Apr. 22, '10. (58) $10.00.

History of the University of Cambridge. Lond., Acker-
mann, 1815. 2 vols., 4to.

Hf. cf. (Large paper, rubbed), L., Feb. 24, '10. (5) $17.00.

CAMBRIDGE PLATFORM. A Platform of Church-Disci-
pline, agreed upon by the Elders and Messengers of the
Churches assembled in the Synod at Cambridge in New
England. Bost., John Foster, 1680. i6mo.

Hf. cf. (lacking 3 pages), N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (73)
$16.00.

CAMDEN (William). Annales; or, The History of Princesse
Elizabeth, Late Queen of England. Translated by R. N.
Gento. Lond., 1635. Fol.

Old cf., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09, (67) $3.00.

CAMOENS (L. de). Lusiads and Lyrics. Translated and with
Life, by R. F. Burton. Lend., Quaritch, 1880-84. 6 vols.,

i2mo.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (123) $9.60.

CAMPAN (J. L. H.). The Private Life of Marie Antoinette.
Lend., 1883. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (151) $13.00.
Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (86) $7.00.

CAMPANIUS (John). Lutheri Catechismus ofwersatt pa
American-Virginiste Spraket. Stockholm, 1696, i2mo.

Mor. (lacking title). Fames, A., Apr. 26, '10. (94) $4.50.

CAMPBELL (Charles). The Bland Papers. Petersburg, 1840.
2 vols., 8vo.

Hf. sheep (in i vol., wormed). Clay, M., Apr. 5, '10. (94) $3.75.

History of the Colony and Ancient Dominion of Virginia.
Phila., i860. 2 vols.. 8vo

Hf. mor.. Wallace, M., Oct. 19, '09. (156) $5.50.
Cl., H.. Feb. 4, '10. (682) $3.90.

CAMPBELL (James). Treatise on Modem Faulconry. First
edition. Edinburgh, 1773. 8vo.

Hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (543) $5.00.
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CAMPBELL (Dr. John). Lives of the British Admirals. Lond.,

1817. 8 vols., Svo.
Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (222) $10.00.

CAMPBELL (John, Lord). Lives of the Chief Justices of
England. Lond., 1849-57. 3 vols., 8vo.

Cf., Pope, A., May 12, '10. (iii) $6.50.

Lives of the Lord Chancellors of England, 7 vols. With
Lives of the Chief Justices of England, 3 vols. Phila., 1851-

57. Together 10 vols., Svo.
Hf. cf.. Hart, A., May 31, '10. (139) $4.10.

Lives of the Lord Chancellors and Chief Justices of Eng-
land. N. Y., and Bost., 1873-74. i7 vols., 8vo.

CI., Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (224) $5.10.

CI. (16 vols.), Mayberry, L., June 14, '10. (328) $16.00.

CAMPBELL (J. F.). Popular Tales of the West Highlands.
First edition. Edinburgh, i860. 4 vols., i2mo.

Cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (858) $7.50.

CAMPBELL (J. W.). A History of Virginia. First edition.

Petersburg, 1813. i2mo.
Eds., unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (157) $4-25.

Grig, sheep (with bookplate of Daniel Webster), Secor, A.,

Mar. 24, '10. (409) $5.10.

CAMPBELL (Thomas). Gertrude of Wyoming, and Other
Poems. First edition. Lond., 1809. 4to.

Old mor., g.e., by Gosden, Owre, M., Dec. 3, '09. (105) $37.50-

Life of Mrs. Siddons. First edition. Lond., 1834. 2 vols.,

Svo.
Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (402) $5.00.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1587) $3-50.

Specimens of the British Poets. Lond., 1819. 7 vols., 8vo.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (313) $5.25.

Poetical Works. First edition. Illustrations by Turner.
Lond., 1837. i2mo.

Mor. (rubbed). A., Nov. 10, '09. (26) $8.25.

Lev. mor., g.e., by Matthews, Haber, A., Dec. i, 09. (374)

$14.50.

CAMPBELL (W. W.). Annals of Tryon County, N. Y. N. Y.,

183 1. Svo.

Bds., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1474) $5-50.

Annals of Tryon County, N. Y. N. Y., 1849. i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (178) $4.50.

CAMPION (Thomas). Works. Edited by A. H. Bullen. Lond.,

1889. i2mo.
Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (342) $4-0O.

CANARY-BIRDS NATURALIZ'D IN UTOPIA. A Canto.

Lond., [1709]. Svo.

Lev. mor., Pennypacker, H., Oct. iS, '09. (718) $21.00.

Hf. mor., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (719) $17.00.
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CANNIFF (William). History of the Settlements of Upper
Canada. Toronto, 1869. 8vo.

CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (49) $4.50.

CANOVA (Antonio). Works in Sculpture and Modelling.
Lond., 1824. 2 vols., fol.

Hf. mor. (Large paper), Schemm, H., May 23, '10. (207) $13.00.

Works in Sculpture and Modeling. Lond., 1849. 3 vols.,

8vo.
Mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (371) $16.00.

CAPEFIGUE (M.). A King's Mistress; or, Charles VII and
Agnes Sorel, and Chivalry in the 15th Century. Translated
by E. Goldsmid. Edinburgh, 1887. 2 vols., 8vo.

Mor., tooled, unc. (Large paper, in i vol., v^ith numerous extra
illustrations inserted), Hollingsworth L., Apr. 12, '10. (282)
$85.00.

CAPILUPI (Alfonso). Lo Stratagema di Carlo IX. Text in

Italian and French. [Paris], 1584. Sm. 8vo.
Old mor., g.e,, Park, A., Mar. 14, '10. (467) $5.00.

CARACCIOLUS (R.). Quadragesiniale de poenitentia. Ven-
ice, N. Truno, 1472. Sm. 4to. (Proctor, 4221).

Old bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (564) $41.00.

Quadragesimale de peccatis. [Strasburg, Priiss], 1490. 8vo.
(Proctor, 574).

Old oak bds. (lacking title-page), Friend A., Feb. 14, '10. (272)
$8.00.

Sermones. Venice, about 1472. 4to.

Orig. pigskin, Park, A., Mar. 14, '10. (479) $20.00.

CARAMUEL LOBKOWITZ (J.). Philippvs Prvdens Caroli
V. Imp. Filivs Lvsitaniae Algarbiae, Indiae, Brasiliae, Legi-
timvs Rex Demonstratvs. Antwerp, Plantin, 1639. Fol.

Old cf., with the arms of Lord Stuart de Rothesay on sides,
Clark, H., Nov. 39, '09. (52) $11.00.

CARCHANO (Michael de). Sermonarium triplicatum per ad-
ventum et per duas quadragesimas. Part II. Venice, 1476.
4to. (Proctor, 4166).

Old Venetian binding, tooled, Tillotson, A., Feb. i, '10. (200)
$12.00.

CARELESS (John). The Old English Squire. First edition.

24 colored plates. Lond., 1821. 8vo.
Orig. cl., paper labels (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(113) $101.00.

CAREW (Thomas). Poems. Edited by W. C. Hazlitt. Lond.,
1870. Sm. 4to.

Hf. leath., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (62) $7.50.

CAREY (David). Life in Paris. First edition. 21 colored
plates by G. Cruikshank. Lond., 1822. 8vo.

Lev. mor. (name on title, 2 plates inlaid). Armstrong, A., Oct.
19, '09- " (509) $18.50.

Lev. mor. (with the extra leaf "To the Binder"), Nichols &
Tuttle, L., Oct. 27, '09. (304) $43.00.
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CAREY (David).—Continued.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (413) $55.00.
Lev. mor., Hart, A., May 31, '10. (197) $40.00.
Lev. mor., g.e., by Riviere (Large paper), A., Dec. 14, '09.

(169) $128.00.

CAREY (Matthew). American Museum; or, Repository of An-
cient and Modern Fugitive Pieces. Phila., 1787-92. 12 vols.,
8vo.

Cf. and hf. cf., H., June 10, '10. (452) $9.00.

Debates and Proceedings of the General Assembly of Penn-
sylvania on Memorials, praying a Repeal or Suspension of
the Law Annulling the Charter of the Bank. Phila., 1786.
8vo.

Sewed, Todd, M., Jan. 20, '10. (38) $5.50.

CARION (John). Three Bokes of Chronicles. With Appen-
dix by John Funcke. Lond., 1550. Sm. 4to.

Lev. mor., by Riviere (Inglis copy), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(417) $22.00.

CARLETON (George). A Thankful Remembrance of God's
Mercy. Lond., 1627. Sm. 4to.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (283) $5.00.

A Thankful Remembrance of God's Mercie. 21 plates.

Lond., 1630. Sm. 4to.

Old cf. (title repaired), Clark, H., Nov. 30, '09. (54) $5.50.

CARLETON (William). Tales and Sketches of the Irish Peas-
antry. Plates by " Phiz." Dublin, 1851. 8vo.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (107) $4.00.

Traits and Stories of the Irish Peasantry. Dublin, 1843. 2

vols., 8vo.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (92) $6.20.

Traits and Stories of the Irish Peasantry. Illustrations by
" Phiz " and others. Lond., 1864. 2 vols., 8vo.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (284) $7.00.

CARLYLE (Alexander). The Justice and Necessity of the

War with our American Colonies Examined. Edinburgh,

1777. 8vo.
Mor., g.e., Holden, G., Apr. 21, '10. (2776) $6.00.

CARLYLE (Thomas). Critical and Miscellaneous Essays.

Edited by R. W. Emerson. Bost., 1838. i2mo.
CI. (name on title, spotted), Maier, A. Nov. 16, '09. (454) $6.25.

The French Revolution. First edition. Lond., 1837. 3

vols., 8vo.
Orig. bds., unc. (with a franked addressed envelope, in the au-

thor's autograph, signed with initials, pasted in Vol. i),

Park, A., Mar. 14, '10. (134) $28.50.

Hf. mor., M. May 10, '10. (140) $7-35-

German Romance. Specimens of various authors. First

edition. Lond., 1827. 3 vols., i2mo.

Hf. mor.. Hart, A., May 31, 'lO- (^99) $5-00.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 117

CARLYLE (Thomas).—Con//»Mrd.
History of Frederick the Great. Lond., 1859-05. 6 vols..

8vo.
CI., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (218) $7.50.
CI., line, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (285) $6.00.

Past and Present. Edited by R. W. Emerson. Bost., 1843.
i2mo.

Orig. bds., Maier, A., Nov. 16, '09. (462) $5.50.

Sartor Resartus. Lend., 1838. i2mo.
Hf. mor., unc, M., June 9, '10. (97) $4.50.

Works. Lond., 1869-71. 34 vols., 8vo.
CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (497) $42.50.
CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (318) $71.40.
Orig. cl. (one binding spotted. Index dated 1882), Gramer, M.,

Apr. 26, '10. (150) $68.00.

Works. Centenary edition. Lond., 1896-99. 30 vols., 8vo.
Cl., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (374)

$38.00.

Works, Ashburton edition. Lond., 1893-95. 20 vols., 8vo.
Cl., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (136) $25.00.

CARMAN (Bliss). At Michaelmas. A Lyric. Wolfville, Nova
Scotia, 1895. i2mo.

Paper covers, unc. (presentation copy from the author, with
autograph inscription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (152)
$25.00.

Ballads of Lost Haven. First edition. Bost., 1897. i2mo.
Orig. cl., unc. (presentation copy from the author, with auto-

graph inscription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (155) $7-50.

By the Aurelian Wall, and Other Elegies. First edition.
Bost, 1898. i2mo.

Cl., unc. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (156) $6.00.

The Girl in the Poster. First edition. [Concord, Wayside
Press, 1897]. i6mo.

Paper covers, unc. Buddy, A., Nov. 9, '10 (87) $8.50.

Paper covers, unc (presentation copy from the author, with
autograph inscription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (154)
$16.00.

Saint Kavin. A Ballad. Cambridge, Mass., 1894. i6mo.
Paper covers, unc. (presentation copy from the author, with

autograph inscription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (151)
$26.00.

A Seamark; a Threnody for Robert Louis Stevenson. Bost.,
1895. i6mo.

Paper covers, unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1300) $3.75.
Paper covers (presentation copy from the author, with auto-

graph inscription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (153) $25.00.

Songs from Vagabondia. First edition. Bost., and Lond.,
1894. i2mo.
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CARMAN (Bhss).—Continued.
Bds., unc. (original manuscript poem by the author, with auto-

graph inscription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (157) $7.50.

More Songs from Vagabondia. First edition. Bost., 1896.
i2mo.

Bds. unc. (original manuscript poem by the author, with auto-
graph attached, laid in), Buddy, A., Nov. 9, '09. (86) $6.25.

Bds., unc. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (158) $8.00.

Last Songs from Vagabondia, Bost., 1901. i2mo.
Bds., unc. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Gramer, M., Apr. 26, 'lo. (159) $6.00.
'

A Vision of Sappho. First edition. [Bost., 1903]. 8vo.
Paper covers, unc. (with an original manuscript poem by the

author laid in). Buddy, A., Nov. 9, '09. (90) $12.00.

CARNEGIE (Andrew). Home Rule in America. Glasgow,
1887. i2mo.

Paper, Diven, A., Jan. 19, '10. (86) $3.80.

CARO (Annibal). Rime del Commendatore. Venice, Aldus,
1569. 2 vols, in I, sm. 4to.

Mor., Cushman, L,, Dec. 14, '09. (15) $5.75.

CARPENTER (S. C). Memoirs of the Hon. Thomas Jeffer-
son. N.p., 1809. 2 vols., 8vo.

Orig. sheep, M., Nov. i, '09. (216) $4.50.
Hf. cf. (broken), M., Mar. 2, '10. (457) $6.00.

Old. hf. mor., unc. Clay, M., Apr. 5, '10. (284) $8.50.

Hf. cf.. Jewel, I^., Apr. 21, '10. (852) $5.00.

Hf. cf. (worn), Pope, A., May 12, '10. (113) $7.50.

CARR (Comyns). North Italian Folk. Colored illustrations

by R. Caldecott. Lond., 1878. i2mo.
Hf. cl., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (128) $3.00.

CARROLL (B. R.). Historical Collections of South Carolina.
N. Y., 1836. 2 vols., 8vo.

Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (391) $4-50.

CL, M., Nov. 26, '09. (282) $7.20.

Cl., Lamb., M., Feb. 2, '10. (432) $4.60.

CARROLL (Lewis). Alice's Adventures in Wonderland. First
edition. Illustrations by John Tenniel. Lond,, 1866. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(289) $82.50.

Lev. mor. (with Through the Lookmg-Glass, 1872, together 2

vols., orig. covers bound in), Sainsbury, A., Nov. 3,'o9. (63)-

$52.00.

Lev. mor., g.e. (with Through the Looking-Glass, 1872, together
2 vols.), Tillotson, A., Feb. i, '10. (90) $55-0O.

Alice's Adventures under Ground. First edition. Lond.,.

1886. i2mo.
Orig. cl., Sainsbury, A., Nov. 3, 'o9- (67) $4-50.

Euclid and his MJodem Rivals. First edition. Lond., 1879.

i2mo.
Cl, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (65) $5.25.
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CARROLL (luevfis).^Continued.

The Hunting of the Snark. First edition. Lond., 1876.

i2mo.
CI., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (64) $10.10.

CI., Haber, A., Dec. i, '09. (382) $3.00.

CI., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (290) $4.50.

Phantasmagoria, and Other Poems. First edition. Lond.,

1869. i2mo.
CI., Tillotson, A., Feb. i, '10. (91) $5.00.

CI. (loose, presentation copy from the author, with autograph
inscription), Friend, A., Feb. 14, '10. (141) $1500.

Rhyme? and Reason? First edition. Lond., 1883. i2mo.
CI., Haber, A., Dec. i, '09. (383) $5.oo.

Sylvie and Bnmo, 1889. With Sylvie and Bruno Concluded,
1893. Both first editions. Lond.. 1889-93. 2 vols., i2mo.

CI., Haber, A., Dec. i, '09. (386) $4.25.

CI., Owre, M., Dec. 3, '09. (108) $5.20.

CI, Tillotson, A., Feb. i, '10. (92) $6.25.

A Tangled Tale. First edition. Lond., 1885. i2mo,
CI., Haber, A., Dec. i, '09. (384) $3-25.

Through the Looking-Glass. First edition. Illustrations by
J. Tenniel. Lond., 1872. i2mo.

Lev. mor., g.e., by Wood (with orig. covers bound in), A., Dec-
14, '09. (hi) $22.00.

CARRUTHERS (W. A.). The Knights of the Horseshoe,
Wetumpka, Ala., 1845. Sm. 8vo.

Hf. mor. (spotted, margins repaired). Lamb, M., Feb. 2, '10. (98)
$5-10.

CARSON (H. L.). History of the Celebration of the looth An-
niversary of the Promulgation of the Constitution of the
United States. Phila., 1889. 2 vols., 8vo.

CI., Egle, M., Feb. 17, '10. (25) $4.80.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (161) $6.00.

CARSON (Joseph). Illustrations of Medical Botany. Colored
plates. Phila., 1847. 2 vols., fol.

CI., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (153) $15.50.

CARSON (J. H.). Early Recollections of the Mines, and a
Description of the Great Tulare Valley. Stockton, 1852. 8vo.

(Stamp on titles), H., Feb. 4, '10. (691) $975-

CARTER (C. A. and S. A.). Genealogy of the Descendants of
Samuel and Thomas Carter. [Clinton, 1887]. 8vo.

Hf. roan, Tillinghast, L., Oct. 19, '09 (916) $5.50.

CARTWRIGHT (George). Journal of Transactions and Events
during a Residence of nearly Sixteen Years on the Coast
of Labrador. Newark, 1792. 3 vols., 4to.

Rus. (in I vol.). L., Sept. 29, '09. (248) $18.50.

CARTWRIGHT (Thomas). A Confutation of the Rhemists*
Translation, Glosses and Annotations on the New Testa-
ment. Leyden, William Brewster, 1618. . Sm. fol.

Old cf. (rebacked, title mended), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (294) $30.00.



120 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
CARTWRIGHT (William). Comedies, Tragi-Comedies, with

other Poems. First edition. Lond., H. Moseley, 1651. Sm.
8vo.

Lev. mor. (portrait defective and mounted, some pages shaved;
with pages 301-306 in duplicate, and suppressed passages
laid in), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (69) $16.50.

Old cf. (back damaged, pages 301-306 in duplicate), Haber, A.,
Dec. I, '09. (387) $25.00.

The Royall Slave. First edition. Oxford, 1639. 4to.
Hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (93) $10.00.

CARVALHO (S. R). Incidents of Travel and Adventure in
the Far West. N. Y., 1857. i2mo.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (97) $3.00.

CARVER (Jonathan). Travels through the Interior Parts of
North America. First edition. Lond., 1778. 8vo.

Hf. mor., unc. (with a portrait of the author inserted), Wallace,
M., Oct. 19, '09. (163) $10.50.

Cf., g.e. (rubbed). Lamb, M., Feb. 2, '10. (99) $8.25.
Cf., unc, by Morrell (map mounted), Eames, A., Apr. 26, '10.

(98) $21.00.

Travels through the Interior Parts of North America.
Lond., 1 781. 8vo.

Orig. cf., r.e., Wallace, M., Oct. 19, '09. (164) $12.50.
Cf. (pages 245-6 in manuscript, an extra plate inserted), Park,

A., Mar. 3, '10. (417) $7.00.

Travels through the Interior Parts of North America. Phila.,

1789. i2mo.
Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (182) $3.50.

Travels through the Interior Parts of North America.
Phila., 1792. i2mo.

Orig. sheep, A., Oct. 15, '09. (125) $3.00.

Voyage dans Les Parties Interieures de TAmerique Septen-
trionale. Paris, 1784. 8vo.

Orig. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (165) $6.00.

Voyage dans Les Parties Interieures de I'Amerique Septen-
trionale. Yverdon, 1784. i2mo.

Bds., Wallace, M., Oct. 19, '09. (166) $3.50.

CASANOVA (Jacques). Memoirs. [Lond.l, Privately printed,

1894. 12 vols., i2mo.
Hf. mor., unc. (loose), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (109) $44.00.

Hf. mor., unc, M., Mar. 18, '10. (88) $85.20.

Parchment, unc. (worn, backs damaged), Mayberry, L., June
14, '10. (344) $78.00.

CASE AND CLAIM OF THE AlVfERICAN LOYALISTS
impartially Stated and Considered. Lond., 1783. 8vo.

Cf., by Tout, Holden, G., Apr. 21, '10. (2777) $17.50.

CASE OF THE PLANTERS OF TOBACCO IN VIRGINIA,
as represented by themselves. Lend., I733- 8vo.

Unbd., unc. Park, A., Mar.- 3, '10. (804) $3.25.
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CASE (THE) OF THE KING STATED. By Basilius Anony-
mous. N.p., 1647. Sm. 4to.

Hf. mor. (last page cut into), A., Jan. 10, '10. (133) $3-25.

CASIMIR (Mathias). Odes. Translated by G. Hils. First
edition. Engraved title by Marshall. Lond., 1646. Sm.
8vo.

Grig, sheep (with the leaf of explanation), Friend, A., Feb. 14,
'10. (346) $8.00.

CASSIN (John). Illustrations of the Birds of California, Texas,
Oregon, British and Russian America. 50 colored plates.

Phila., 1856. 8vo.
Mor., H., June 10, '10. (458) $21.00.

Mammalogy and Ornithology of the Wilkes' Exploring Ex-
pedition in 1838-42. With Atlas of 53 colored plates.

Phila., 1858. 2 vols., 4to. and fol.

Sherwood, M., Nov. 22, '09. (154) $22.50.

CASTIGLIONE (Balthasar). The Book of the Courtier. Trans-
lated by Sir Thomas Hoby. Lond., 1900. 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2132) $8.25.

The Book of the Courtier. Translated by L. E. Opdyke.
N. Y., 1901. 4to.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (390) $6.00.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (293) $5.50.

CASTILLA MAYOR EN LENGUA CASTELLANO LA-
tina y Mexicana. Mexico, 1693. With Catechismo cenca yu
Tech, etc., S. Luis Obispo, 1683. 2 vols., i2mo.

Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (745) $6.10.

CASTLE (Egerton). English Bookplates. Lond., 1892. 8vo.
Paper covers, unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(239) $3.10.

CASWALL (E.). Scenes from the Life of Nickleby Married.
Lond., 1840. 8vo.

Orig. green paper covers, unc, A., Dec 14, '09. (226) $50.00.

Sketches of Young Ladies. Illustrations by " Phiz." Lond.,
1837. i2mo.

Cf. (with orig. covers bound in), Mvnderse, A., Oct. 28, '09.

(151) $3.00.

Mor. (with orig. covers bound in), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(152) $9.00.

Orig. bds., A., Dec. 14, '09. (217) $20.00.

CATALOGUE OF ALL THE BOOKS PRINTED IN THE
United States. Bost., 1804. i2mo.

Hf. roan, Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (17) $7.75.

CATESBY (Mark). The Natural History of Carolina, Florida,
and the Bahama Islands. Text in English and French. Col-
ored plates. Lond., 1754- 2 vols., fol.

Rus. tooled (rubbed), Wallace, :M., Oct. 25. '09. (61) $42.00.

CATHERWOOD (F.). Views of Ancient Monuments in Cen-
tral America, Chiapas, and Yucatan. 24 colored plates. N.
Y., 1844. Fol.

Hf. mor. (loose). Fames, A., Apr. 26, '10. (103) $11.50.
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CATLIN (George). Manners, Customs, and Condition of the

North American Indians. First edition. Lond., 1841. 2
vols., 8vo.

CI, unc, M., Apr. 7, '10. (164) $8.00.
Lev. mor.. A., June 7, '10. (57) $15.00.

Manners, Customs, and Condition of the North American
Indians, Lond., 1844. 2 vols., 8vo.

CL, unc, Stafford & Lunt, Lu, Dec. i, '09. (184) $8.00.
CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1552) $4.50.

Manners, Customs, and Condition of the North American
Indians. Colored plates. Lond., 1848. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (848) $37.00.

Manners, Customs and Condition of the North American
Indians. Lond., J851. 2 vols., 8vo.

Cf., H., Feb. 4, '10. (62) $8.50.

Manners, Customs, and Condition of the North American
Indians. Lond., 1857. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., A., Jan. 24, '10. (139) $7.25.
CI. (worn), Fames, A., Apr. 26, '10. (106) $10.00.

Manners, Customs, and Condition of the North American
Indians. Phila., 1857. 2 vols., 8vo,

CI., H., Feb. 4, '10. (63) $6.50.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (107) $5.10.

Manners, Customs, and Condition of the North American
Indians. Colored plates. Phila., 1859. 2 vols., 8vo.

CI. (in I vol.), A., Feb. 3, '10. (347) $4-50.

Manners, Customs, and Condition of the North American
Indians. Colored plates Lond., Bohn, 1866. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e.. Lamb, M., Feb. 2, '10. (291) $34.00.

Manners, Customs, and Condition of the North American
Indians. Colored plates. Lond., 1876. 2 vols., 8vo.

Hf. roan (lacking 8 plates), Todd, M., Jan. 20, '10. (131) $6.50.

CI. (loose), Truax, A., Apr. 28, '10. (327) $22.00.

Manners, Customs, and Condition of the North American
Indians. Edinburgh, n.d. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Luff, M., Mar. 24, '10. (255) $8.50.

Die Indianer Nord-Amerikas.. 24 colored plates. Brussels
and Leipzig, 1848. 8vo.

Hf. cf., A., Nov. 8, '09. (173) $5.75.

North American Indian Portfolio. Colored plates. Lond.,

1844. Fol.

Hf. mor. (31 plates), Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (577)

$40.00.

Hf. mor., g.e. (25 plates). Park, A., Mar. 3, '10. (428) $20.00.

Hf. mor. (title supplied from a later edition, 25 plates), Eames,
A., Apr. 26, '10. (104) $105.00.

North American Indian Portfolio. 25 colored plates.

N. Y., Ackerman, 1845. Fol.

Hf. mor. (rubbed and cracked), Eames, A., Apr. 2(i, '10. (105)

$105.00.
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CATLIN (George).—Continued.
Notes of Eight Years* Travels and Residence in Europe.
Lond., 1848. 2 vols., 8vo.

CI. (in I vol.), Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (185) $5.00.

CI., L., Apr. 26, '10. (1553) $400.

O-kee-pa: a Religious Ceremony; and other Customs of
the Mandans. 13 colored plates. Lond., 1867. 8vo.

Orig. cl. (loose), Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (290)

$3.50.

CATC Catho cu glosa et moralisatoe. N.p., n.d. Sm. 4to.

Mor., Clark, H., Nov. 30, '09. (55) $25.00.

CATC (Dionysius). Liber de Doctrina Catonis ampliatus P.
Sermones Rhetoricos et Morales per Fratre Robertu de
Euremodio. Strasburg, 1487. Sm. 4to.

Paper covers (marginal notes in a contemporary hand), A.,

Oct. 12, '09. (in) $5.50.

Cato Variegatus, or Cato's Moral Distichs. Translated by
Sir Richard Baker. First edition. Lond., 1636. 4to.

Cf., g.e., Friend, A., Feb. 14, '10. (48) $9.00.

CATULLUS. Carmina. Translated by Sir R. F. Burton and
Leonard Smithers. Lond., 1894. 8vo.

Hf. parchment, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (344) $4.75-

Hf. vel., unc.,Denniston, A., Oct. 21, '09. (66) $3.25.

Hf. vel., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (130) $4-5o.

CAULFIELD (James). Portraits, Memoirs, and Characters
of Remarkable Persons, from the Reign of Edward III to

the Revolution, 3 vols, in 2. With Portraits, Memoirs, etc.,

from 1688 to the end of the Reign of George III, 4 vols.

Lond., 1819-20. Together 6 vols., 8vo.

Hf. mor. (2 extra portraits laid in). Pope, A., May 12, '10

(118) $18.00.

Portraits, Memoirs, and Characters of Remarkable Persons
from 1688 to the End of the Reign of George II. Lond.,
1819-20. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (395) $9.00.

Mor., g.e.. Friend, A., Feb. 14, '10. (147) $i7-25-

CAULKINS (Frances M.). History of New London, Conn.
New London, 1852. 8vo.

Cl., A., Nov. 8, '09. (226) $4.00.

History of New London, Conn. New London, i860. 8vo.

Cl. (worn), Park, A., Mar. 3, '10. (239) $5.10.

History of Norwich, Conn. Norwich, 1845. 8vo.

Hf. cf., A., Nov. 8, '09. (242) $5.50.

CAVENDISH (George). Life and Death of Cardinal Wolsey.
Bost., 1905. 8vo.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (389) $375-

CAVERLY (A. M.). Historical Sketch of Troy, N. H., and
her Inhabitants, 1764-1855. Keene, 1859. i2mo.

Cl., L., Apr. 26, '10. (2978) $4.50.
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CAW (J. L.). The Scott Gallery. 4 vols. With Scottish Por-

traits, 5 vols. Lond. and Bost., n.d. Together 9 vols., fol.

Hi. mor., imc, Dtenniston, A., Oct. 21, '09. (357) $60.00.
Hf. mor., unc, A., Dec. 14, '09. (521) $70.00.

CAXTON CLUB. Chronological List of Fitzgerald's Rubaiyat
of Omar Khayyam. Chicago, 1899. i6mo.

Paper, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (308) $3.50.

Derby (G. H.). Phoenixiana. Chicago, 1897. 2 vols., i2mo.
CL, unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (loi) $10.50.
CI., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (113) $13.00.

Davenport (Cyril). Thomas Berthlet, Royal Printer and
Bookbinder to Henry VIIL Chicago, 1901. 4to.

Bds., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (107) $12.50.
Bds., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (150) $4.50.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (311) $6.00.

DufiF (E. Gordon). William Caxton. Chicago, 1905. 4to.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (397) $13.50.
Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (m) $10.00.

Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (166) $4.50.

Joutel (M.). Journal of La Salle's Last Voyage. Chicago,
1896. 8vo.

Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (99) $11.00.

Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (162) $7.00.

Kinzie (Mrs. J. H.). Wau-Bun. The "Early Day" of
the North-West. Chicago, 1901. 8vo.

CL, unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (108) $10.25.

CI., unc, Park, A., Mar. 3, '10. (195) $8.50.

La Salle (N. de). Relation of the Discovery of the Missis-
sippi River. Chicago, 1898. 8vo.

Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (102) $8.50.

Bds., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (114) $6.50.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (306) $8.00.

La Salle (N. de.). Relation of Discoveries and Voyages.
Chicago, 1901. 8vo.

Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (106) $9.00.

Bds., unc, Park, A., Mar. 3, '10. (194) $5-25.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (310) $7.00.

Bds., unc, Gramer. M., Apr. 26, '10. (165) $8.00.

Lowell (J. R.). II Pesceballo. Chicago, 1899. i2mo.
CI., unc, Buddy, A., Nov. 9,' 09. (105) $5.00.

CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (391) $4-00.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (307) $3.50.

Mansfield (Howard). Descriptive Catalogue of the Etch-
ings and Dry-Points of Whistler. Chicago, 1909. 4to.

Bds., unc. Pope, A., May 12, '10. (568) $12.50.

Poe (E. A.). Letters to E. H. N. Patterson, of Oquawka,
Illinois. Chicago, 1898. 4to.

CI., unc, Armstrong, A., Oct., 19, '09. (806) $20.00.
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CAXTON qhUB.^Continued.
CI., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (104) $14.00.

CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (390) $i4-50.

Pollard (A. W.). An Essay on Colophons. Chicago, 1904-
8vo.

Bds., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (328) $9.00.

Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (no) $11.50.

Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (167) $7.00.

Tonty (Henri de). Relation Concerning the Explorations
of La Salle. Chicago, 1898. 8vo.

Bds., unc. Buddy, A.. Nov. 9, '09. (103) $9.50.

Bds., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (119) $4-75-
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (163) $8.00.

(Jzanne (Octave). French Bookbinders of the Eighteenth.
Century. Chicago, 1904. 4to.

Bds., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (121) $9.25.

Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (95) $8.00.

Bds., unc, Hollingsworth, L.; Apr. 12, '10. (312) $14.00.

Bds., unc, Hart, A., May 31, '10. (148) $4.00.

Wakefield (J. A.). History of the Black Hawk War.
Chicago, 1908. 8vo.

Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (112) $12.50.

Bds., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (609) $10.25.

CELSUS (Cornelius). De Medicina. First edition. [Florence,
Laurentii. 1478]. 4to. (Proctor, 6116).

Lev. mor., with clasps and bosses (lacking 6 leaves), Truax, A.,

Apr. 28, '10. (323) $100.00.

CENTLIVRE (Mrs. Susannah). The Stolen Heiress. A Com-
edy. First edition. Lond., W. Turner, n.d. Sm. 4to.

Lev. mor., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (216) $5.00.

Works. Lond., 1761. 3 vols., i2mo.
Orig. cf. (one cover detached), Haber, A., Dec. i, '09. (393)

$3-25.

CENT NOUVELLES NOUVELLES (LES). Plates by Ro-
main de Hooge. Cologne, P. Gaillard, 1701. 2 vols., 8vo.

Lev. mor.. g.e., by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(314) $65.00.

CENTURY MAGAZINE. New Series. N. Y., v.d. 8vo.

Vols. 1-44, 1882-1903, 44 vols., cl., L., Feb. 24, '10. (47) $1320.
Vols. 1-22, 22 vols., hf mor., M., June 15, '10. (138) $11.00.

CERVANTES-SAAVEDRA (Miguel de). DeUght in Severall

Shapes. Translated by James Mabbe. Lond., 1654. Sm.
fol.

Cf., by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (119) $10.50.

El Ingenioso Hidalgo Don Quixote de la Mancha. Madrid,
1780. 4 vols., 4to.

Old mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (318) $44.00.

El Ingenioso Hidalgo Don Quixote de La Mancha. Madrid,
1798-99. 8 vols.. i6mo.

Old cf., A., Jan. 10, '10. (135) $8.15.
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CERVANTES-SAAVEDRA (Miguel de).—Continued.

History of Don Quichote. Translated by Thomas Shelton.
Parts I and 2. Lond., E. Blount, [1612-] 1620. 2 vols., sm.
4to.

Mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (114) $265.00.

History of Don Quixote. Translated by Thomas Shelton.
Lond., 1620. 2 vols., sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Nov. 10, '09. (197) $161.00.

Don Quixote. Translated by J. Phillips. Lond., 1687. Fol.
Orig. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (72) $8.50.

Don Quixote. Translated by Thomas Shelton. Lond., 1731.

4 vols., i2mo. ^

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (316) $7.00.

Don Quixote. Translated by T. Smollet. 28 plates. Lond.,
1755. 2 vols., 4to.

Cf. (rebacked), Cushman, L., Dec. 14, '09. (248) $3.50.

Hf. cf. (George Chancellor copy), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(98) $10.00.

Orig. cf., M., May 10, '10. (148) $6.50.

Don Quixote. Translated by several Hands. Edinburgh,
1766. 4 vols., i2mo.

Cf., g.e., by Zaehnsdorf, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (73) $10.00.

Don Quixote. Translated by Charles Jarvis. Plates by
Stothard, and others. Lond., 1801. 4 vols., 8vo.

Old hf. cf., Pope, A., May 12, '10. (120) $8.50.

Don Quixote. Translated by Mary Smirke. Plates by R.
Smirke. Lond., 1818. 4 vols., 4to.

Hf. mor., unc. (Large paper), Cushman, L., Dec. 14, '09. (252)
$8.00.

Mor., g.e. (Large paper, plates India proofs), Hollingsv^^orth, L.,

Apr. 12, '10. (319) $40.00.

Don Quixote. Translated by Charles Jarvis. 24 colored
plates. Lond., 1819. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (230) $22.00.

Cf. (rubbed), L., Apr. 26, '10. (575) $13.00.

Don Quixote. Plates by G. Cruikshank. Lond., 1833. 3

vols., i2mo.
Orig. cl., unc. (one joint ripped), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(522) $8.00.

Don QuixotCw Translated by Charles Jarvis. Illustrations

by Johannot. Lond., 1840. 3 vols., 8vo.

Leath., by Grieve, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (401) $16.50.

Cf., unc, by Ramage, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (320)

$18.00.

Don Quixote. Translated by P. A. Motteux. Edinburgh,
1879. 4 vols., 8vo.

Cl., unc. (Large paper, one back torn), Haber, A., Dec. i, '09.

(394) $7.00.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (172) $8.00.

Cl., unc. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (172) $15.00.
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CERVANTES-SAAVEDRA (Miguel d^).—Continued.
Don Quixote. Translated by John Ormsby. Lond., 1885.

4 vols., 8vo.
CI., M., May, 10, '10. (149) $5.60.

Don Quixote. Translated by John Ormsby. N. Y., 1887.

4 vols., 8vo.
Bds., line. (Large paper), L., Apr. 26, '10. (579) $5-00.

Don Quixote. Translated by H. E. Watts. Lond., 1888.

5 vols., 8vo.
Hf. vel., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (173) $22.50.

Hf. vel., unc, Hollingsvvorth, L., Apr. 12, '10. (322) $12.50.

Don Quixote. Translated by Thomas Shelton. 4 vols.,

Lond., 1896. 4 vols., 8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2128) $20.00.

Don Quixote. Translated by Thomas Shelton. N. Y., 1906.

4 vols., 8vo.

CI., unc, Peck, A., Dec. 16, '09. (119) $3900.

De Voornaamste Gevalen van den Wonderlyken Don Qui-
chot. 31 plates. The Hague, 1746. 4to.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (171) $5-50.
Hf. cf.. unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (317) $26.00.

CERVANTES ILLUSTRATIONS. Illustrations to Don
Quixote. 24 colored plates by I. H. Clark. [Lond.], Thos.
McLean, 1819. Sm. fol.

Pope, A., May 12, '10. (134) $25.50.
Orig. paper covers (Large paper), A., Dec 14, '09. (129) $30.00.

CHADBOURNE (P. A.). The Public Service of the State of
New York. Best., 1882. 3 vols., 4to.

Lev. mor., g.e., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (574) $6.50.

CHAFFERS (William). Gilda Aurifabrorum : A History of
English Goldsmiths and their Marks. Lond., 1899. 8vo.

CI., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (416) $5.00.

Hall Marks on Gold and Silver Plate. Lond., 1883. 8vo.
CI., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (177) $7.00.
CI., Truax, A., Apr. 28, '10. (422) $3.00.

The Keramic Gallery. Lond., 1872. 2 vols., 8vo.
CI. (loose), Hart, A., May 31, '10. (530) $8.50.

Marks and Monograms on Pottery and Porcelain. Lond.,
1874. 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (176) $10.50.

Marks and Monograms on Pottery 2md Porcelain. Lond.,
1876. 8vo.

CI., L., Feb. 24, '10. (1 135) $5.75.

Marks and Monograms on European and Oriental Pottery
and Porcelain. Lond., 1897. 8vo.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (2393) $6.75.

CHAFFIN (W. L.). History of Easton. Mass. Cambridge,
1886. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 10, '09. (805) $4.25.
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CHALKHILL (John). Thealma & Clearchus. First edition.

Lond., 1683. Sm. 8vo.
Lev. mor., g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (395) $33.00.

CHALKLEY (Thomas). Works. Phila., B. Franklin and D.
Hall, 1794. 8vo.

Mor., Auxer, L., Jan. 4, '10. (445) $13.50.

CHALLAMEL (A.). The History of Fashion in France. Col-
ored plates. N. Y., [Lend.], 1882. 8vo.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (159) $7.25.

CHALLICE (Dr.). Secret History of the Court of France un-
der Louis XV. Lond., 1861. 2 vols., i2mo.

Cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (178) $5.00.

CHALMERS (George). Introduction to the History of the
Revolt of the American Colonies. Bost., 1845. 2 vols., 8vo.

CI. (in I vol.), L., Apr. 26, '10. (581) $3.50.

Political Annals of the Present United Colonies. Lond.,
1780. 4to.

Orig. bds., unc, L., Sept. 29, '09. (254) $8.25.

CHAMBERLAIN (Mellen). Documentary History of Chel-
sea. Bost., 1908. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Hale, M., Mar. 17, '10. (414) $3.40.

CHAMBERLAINE (John). Facsimiles of Original Drawings
by Hans Holbein for Portraits of Illustrious Persons of the
Court of Henry VIII. 83 colored plates. Lond., 1884. Fol.

Hf. mor., Pettit & Noggle, H., Mar, 14, '10. (279) $15.00.
Hf. mor., H., June 10, '10. (628) $5.25.

Portraits of Illustrious Personages of the Court of Henry
VIII. Engraved in Imitation of the Original Drawings of
Hans Holbein. Colored plates. Lond., 1828. Fol.

Hf. mor., g.e., Schemm, H., May 23, '10. (272) $11.00.

CHAMBERLAYNE (William). Pharonnida: a Heroick Poem.
First edition. Lond., 1659. 8vo.

Cf., r.e., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (100) $14.00.

CHAMBERS (Robert). Poems. Edinburgh, 1835. 8vo.

Bds., unc. (presentation copy from the author to Mrs. McLe-
hose, with autograph inscription), Cushman, L., Dec. 14,

'09. (202) $6.50.

CHAMEROZVOW (L. A.). Chronicles of The Bastile: First

Series. The Bertaudiere. First edition. Plates by R. Cruik-
shank. Lond., 1845. 8vo.

Cf., g.e. (in 2 vols.), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (316)
$36.00.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (221) $6.50.

Chronicles of the Bastile: Second Series. The Embassy.
Lond., 1846. 3 vols., i2mo.

Hf. mor. (presentation copy from the author, with autograph),
Clark, H., Mar. 7, '10. (291) $i3-50.

CHAMISSO (A. von). Peter Schlemihl. Plates by G. Cruik-
shank. Lond., 1824. i2mo.
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CHAMISSO (A. von).—Continued.

Mot., inlaid, A., Nov. 10, '09. (38) $10.25.

Hf. mor., by Root, A., Dec. 14, '09. (172) $16.00.

Mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (414) $11.00.

CHAMPLAIN (Samuel de). Voyages de la Nouvelle France.
Paris, 1632. 4to.

Lev. mor., g.e., in case (Marquis de Condamine copy, stamp on
title), Clark, H., Nov. 30, '09. (56) $76.50.

Voyages de la Nouvelle France. Paris, Claude Collet, 1640.

4to.

Orig. of. (cracked, lacking map), A., Nov. 8, '09. (80) $89.oa

CEuvres. Quebec, 1870. 6 vols., 4to.

Hf. cf. (in 4 vols.). Lamb. M., Feb. 2, '10. (103) $8.60.

Orig. paper covers, unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (61) $25.00.

CHAMPLIN (John D.). Cyclopaedia of Music and Musicians.
N. Y., 1888. 3 vols., 4to.

Hf. mor., A., Apr. 11, '10. (164) $15.00.

' Cyclopedia of Painters and Painting. N. Y., 1886. 4 vols.,

4to.

Hf. mor., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (516) $23.00.

Bds.. Clark, H., Mar. 28, '10. (45) $24.00.

Cyclopaedia of Painters and Painting. N. Y., 1892. 4 vols.»

8vo.
CI., Schemm, H., May 23, '10. (20) $11.00.

CHANDLER (P. W.). American Criminal Trials. Bost., 1841-

44. 2 vols., i2mo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. ((401) $4.00.

CI., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (324) $11.00.

CHANDLER (T. B.). Life of Samuel Johnson, D.D., the First
President of King's College, N. Y. Lond., 1824. 8vo.

Bds., unc. Luff, M., Mar. 24, '10. (133) $5.00.

CHANNING (William B.). Self-Culture. First edition. Bost.,
1839. i2mo.

CI., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (267) $3.25.

Thoreau. The Poet Naturalist. Bost., 1902. 2 vols., 8vo.
Bds. (Japan paper), Hurd, L., June i, '10. (1447) $8.00.

CHANTS ET CHANSONS POPULAIRES DE LA FRANCE.
First edition. Plates by Daubigny and others. Paris, 1843.
3 vols.. 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (326) $123.00.

CHANTS ET CHANSONS POPULAIRES DE LA FRANCE.
Paris, 1848. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (337) $16.50.

CHAP-BOOK (The). Chicago, v.d. i2mo. and 4to.
Vols. 1-9, 1894-98, 9 vols., parts and cl., M., May 24, '10. (530)

$31.50.

CHAPMAN (F. W.). The Bulkeley Family. Hartford, 1875.
8vo.

Cl., N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (689) $46.00.
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CHAPMAN (George). The Widdowes Teares. First edition.

Lond., 1612. Sm. 4to.

Old cf. (some headlines shaved, J. R. Lowell's copy, with his
autograph on title and front end papers), Haber, A., Dec.
I, '09. (396) $106.00.

Cf., g.e. (Roxburghe Library copy), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(loi) $31.00.

Comedies and Tragedies. Lond., 18/3. 3 vols., i2mo.
Hf. mor., A., June 7, '10. (59) $6.25.

Otig. bds., unc. (Large paper). A., Jan. 24, '10. (195) $375.

CHAPPELL (W.). A Collection of National English Airs.
Lond., 1840. 2 vols., 4to.

CI. (worn), Truax, A., Apr. 28, '10. (410) $6.00.

CHARKE (Charlotte). Narrative of her Life. Portrait. Lond.,
1755. i2mo.

Cf., g.e., by Riviere, Friend, A., Feb. 14, '10. (148) $7.25.

CHARLES I. Eikon Basilike. First edition. [Lond.], 1648.
i2mo.

Orig. leath. (worn, with the folding plate by Marshall laid in),

A., Nov. 10, '09. (84) $7.75-

Eikon Basilike. Portrait and plate by Marshall. Lond.,
1649. 8vo.

Old mor., with the crowned initials of Charles L stamped in

gold on sides (joints repaired, ruled throughout in red ink,

Charles IL presentation copy), A., Dec. 14, '09. (64) $18.00.

Memoirs of Charles I. and the Loyalists who suffered in

His Cause. 20 portraits by Harding, after Van Dyck. Lond.,

1795. i2mo.
Cf., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (327) $17.00.

Reliquiae Sacrae Carolinae. 2 portraits by Marshall. The
Hague, S. Browne, [about 1650]. 8vo,

Rus. (portrait of Charles IL inserted), Haber, A., Dec. i, '09.

(398) $5.00.

CHARLEVOIX (P. F. X. de). Histoire de I'lsle Espagnole
ou de S. Domingue. Amsterdam, 1733. 4 vols., i2mo.

Bds. (George Bancroft's copy). Luff, M., Mar. 24, '10. (537)
$14.00.

Histoire du Paraguay. Paris, 1757. 6 vols., i2mo.
Cf., M., May 10, '10. (152) $7-5o.

Histoire et Description generale de la Nouvelle France.
Paris, 1744. 3 vols., 4to.

Old cf., r.e.. Fames, A., Apr. 26, '10. (iii) $29.00.

Histoire et Description generale de la Nouvelle France.
Paris, 1744. 6 vols., i2mo.

Old cf., Park, A., Mar. 3, '10. (199) $5-00.

History and General Description of New France. Trans-
lated by J. G. Shea. N. Y., 1866-72. 6 vols., 8vo.

Hf. mor., Luff, M., Mar. 24. '10. (94) $30.00.

Unbd., unc. (Large paper), Eames, A., Apr. 26, '10. (113)

$18.00.
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CHARLEVOIX (P. F. X. dc).—Continued.
History and General Description of New France. Trans-
lated by J, G. Shea. N. Y., 1900. 6 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (414) $7-25.

CI., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (63) $10.00.

Journal of a Voyage to North-America. Lond., 1761. 2
vols., Svo.

Old cf., A., Nov. 8, '09. (7) $10.25.

Lev. mor., by Sanford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (329)
$20.00.

Hf. mor. (writing in several places), Eames, A., Apr. 26, '10.

(112) $15.50.

CHARNAY (Desire). Les Anciennes Villes du Nouveau Monde,
Voyages d'Explorations au Mexique et dans I'Amerique
Centrale. Paris, 1885. 4to.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (115) $3-75.

CHARRON (Pierre). De la Sagesse. Leyden, Elzevir, 1646.
i2mo.

Old mor., g.e.. A., Nov. 10, '09. (91) $3.00.
Lev. mor., inlaid. Park, A., Mar. 14, '10. (371) $12.25.

De la Sagesse. Leyden, Elzevir, [1656]. i6mo.
Lev. (Eugene Paillet copy), Clark, H., Nov. 30, '09. (57) $35.00.

CHASTELLUX (Marquis de). Travels in North America
1780-82. Lond., 1787. 2 vols., 8vo.

Cf., Nichols & Tattle, L., Oct. 27, '09. (240) $7.00.
Cf. (rebacked), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (30) $8.50.

CHATEAUBRIAND (Frangois Rene, Vicomte). Memoirs.
Translated by A. T. de Mattos. Lond., and N. Y., 1902. 6
vols., Svo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (415) $9.25.
CI., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (161) $4.25.
CI, unc, Pettit & Noggle, H., Mar. 14. '10. (116) $10.80.

CHATTO (W. A.). The Angler's Souvenir. By Paul Fisher.
(Angling Reminiscences in Europe and America). Lond.,
1836. i2mo.

Orig. cl., unc, A., Jan. 24, '10. (32) $4.50.

A Treatise on Wood Engraving. Lond., 1861. 8vo.
Hf. mor.. Park, A., Mar. 14, '10. (759) $5.50.
Hf. mor., unc, Hart, A., May 31, '10. (658) $5.50.

CHAUCER (Geoffrey). Amorum Troili et Crescidae. Trans-
lated by Sir Francis Kynaston. Text in Latin and English.
Oxford, J. Lichfield, 1635. Sm, 4to.

Cf., r.e. (title mounted and defective), Wallace, M., Oct. 25,
'09. (114) $8.00.

The Canterbury Tales. Lond., Pickering, 1822. 5 vols.,
i2mo.

Hf. cl., unc, Haber, A., Dec i, '09. (401) $13.50,
Hf. mor., unc. (rubbed, portrait spotted), Truax, A., Apr. 28, '10,

(453) $16.00.

The Canterbury Tales. Lond., Pickering, 1830. 5 vols.,
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CHAUCER (GeoSrey).—Continued.
Bds., unc. (Large paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09; (no)

$10.50.
Mor., g.e., by Hayday (with Romaunt of the Rose, etc., 1846, 3

vols., together 8 vols.), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (342)
$44.00.

The Parlement of Foules. Cambridge, 1904. 8vo.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1770) $3.25.
Bds., unc. Peck, A., Dec 16, '09. (466) $4.25.

Poems. Modernized. By Mrs. Browning, Leigh Hunt, R.
H. Home, and others. First edition. Lond., 1841. 8vo.

CI., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (103) $15.00.

Romaunt of the Rose, Troilus and Creseide, and the Minor
Poems. Lond., Pickering, 1846. 3 vols., i2mo.

Hf. mor. (rubbed), Truax, A., Apr. 28, '10. (173) $13.00.

Workes. Lond., R. Kele, [about 1550]. Fol.
Lev. mor., tooled, g.e., by Bedford (lacking signature A8, some

margins supplied), Haber, A., Dec. i, '09. (400) $85.00.

Woorkes. Lond., J. Kyngston for J. Wight, 1561. [Second
issue, with Chaucer's Arms on title]. Fol.

Lev. mor., g.e., by Bedford (McKee copy), HoUingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (330) $90.00.

Works. Edited by J. Urry. Lond., 1721. Fol.
Hf. mor. (lacking portrait and first 2 preliminary leaves), Mc-

Carthy, A., Dec. 20, '09. (162) $3.50.

Poetical Works. Edinburgh, 1782. 14 vols., i8mo.
Cf., L., Sept. 29, '09. (260) $5.60.

Poetical Works. Lond., Pickering, 1845. 6 vols., i2mo.
Hf. cf. (rubbed, a few pages spotted), Hale, M., Mar. 17, '10.

(6) $33.00.
Cf., Pope, A., May 12, '10. (415) $22.50.

Works. Edited by W. W. Skeat. Oxford, 1894-97. 7 vols.,

8vo.
CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (416) $21.00.

CI., Park, A., Mar. 14, '10. (219) $22.00.

Works. Facsimile Reproduction of the First Collected Edi-
tion, 1532. Lond., [1905]. Fol.

Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (417) $10.00.

CHAUDRON (Simon). Funeral Oration on Brother George
Washington, delivered Jan. i, 1800, before the French
Lodge L'Amenite. Translated by S. F. Bradford. Phila.,

1800. 8vo.
Paper covers, unc. Luff, M., Mar. 24, '10. (616) $4-25.

CHAUNCEY (Charles). A Letter to a Friend, giving a Repre-
sentation of the Hardships and Sufferings Boston is Ex-
posed to, in Consequence of the Late Act of the British

Parliament. Bost., 1774. 8vo.

Hf. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2749) $8.00.
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CHAUNCEY (Charles).—Co«fm«^d.

A Letter to a Friend. Remarks on Passages in a Sermon
Preached by the Bishop of Landaff, Feb. 20, 1767. Bost,
1767. Sm. 8vo.

Sewed, Wallace, M., Oct. 19, '09. (169) $3-95.

Sermon, Preached at the request of a number of Gentle-
men, friends to the Liberties of North-America. Bost., 1770.
i2mo.

Lev. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2779) $10.00.

CHAUNCEY (Nathaniel). The Faithful Ruler Described. Ser-
mon Preached before the General Assembly, at Hartford,
May 9, 1734. New London, T. Green, 1734.

Mor., Hart, A., May 31, '10. (179) $28.00.

CHAUVELIN (Louis). Parallele de la conduite du roi avec
celle du roi d'Angleterre, Electeur d'Hanovre. With
Memoire Historique sur la negociation de la France de
I'Angleterre. Paris, 1758-61. 2 vols., in i, 8vo.

Old mor. (with the arms of the author on sides). Park, A., Mar.
14, '10. (70) $28.00.

CHENEY (T. A.). Illustrations of the Ancient Monuments in

Western New York. Albany, i860. 8vo.
CI., Auxer, L., Jan. 4, '10. (199) $3.00.

CHEROKEE ALMANAC. Park Hill, v.d. i2mo.
For 1842, 1847-48, 1850, and i860, 5 numbers, sewed, M., Apr.

19, '10. (285) $11.25.

CHEROKEES. An Appeal of the Cherokees to the People
of the United States. N.p., n.d. 4 pages, i2mo.

H., Feb. 4, '10. (69) $7.00.

Constitution of the Cherokee Nation made and established
at the General Convention of Delegates at New Echota,
July 26, 1827. Printed at the Office of the Statesman and
Patriot, Georgia, [1827]. Sm. 8vo.

Sewed, M., Apr. 19, '10. (284) $5.75.

Faithful History of the Cherokee Tribe of Indians. Wash-
ington, 1846. 8vo.

Sewed, unc. (name on title). Fames, A., Apr. 26, '10. (211)
$8.00.

CHESTER, N. H. History of Old Chester, 1719 to 1869. Au-
burn, 1869. 8vo.

CI. (worn, some margins ink-stained), Weld & Grimke, L., Feb.
2, '10. (320) $7.50.

CHESTERFIELD (Philip D. S., Earl of). Letters. Edited
by Lord Mahon. Phila., '1892. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (419) $16.25.

CHESTERFIELD TRAVESTIE; OR SCHOOL FOR MOD-
ern Manners. First edition. Colored plates by Rowland-

_
son. Lond., 1808. i2mo.

Orig. bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1822) $14.00.
Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (487) $6.00.
Mor., Hart, A., May 31, '10. (579) $10.00.
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CHICAGO. Narrative of the Massacre at Chicago, Aug. 15,

1812. Map. Chicago, 1844. Svo.
H., Feb. 4, '10. (246) $8.50.

CHIFNEY (Samuel). Genius Genuine. Lond., [1791]. Svo.
Cf., unc, A., Dec. 14, '09. (546) $11.00.

CHILD (Francis James). English and Scottish Ballads. Bost.,
i860. 8 vols., i2mo.

Mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (420) $17.00.
Bds., Truax, A., Apr. 28, '10. (409) $8.00.

English and Scottish Popular Ballads. Bost., n.d. 5 vols.,
8vo.

Hf. mor. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (183) $32.50.

CHINA; ITS COSTUME, ARTS, MANUFACTURES, ETC.
Colored plates. Lond , 1813. 4 vols., 8vo.

Old mor., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (248) $10.00.

CHIPMAN (Nathaniel). Principles of Government. Burling-
ton, Vt., 1833. 8vo.

Hf. cf. (loose, presentation copy to Henry Clay), Clay, M.,
Apr. 5, '10. (150) $9.50.

CHITTENDEN (Hiram M.). The American Fur Trade of the
Far West. N. Y., 1902. 3 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (424) $8.25.

CL, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (in) $7.50-

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (332) $7.50.

History of Early Steamboat Navigation on the Missouri
River. N. Y., 1903. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Matthews, A., Oct. 13, '09. (135) $3.30.

CHODERLOS DE LACLOS. Les Liaisons Dangereuses.
Brussels, 1869. 2 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, A., Feb. 3, '10. (397) $8.75-

Dangerous Connections. Lond., 1812. 4 vols., i2mo.
Hf. mor., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (116) $10.50.

Les Liaisons Dangereuses. Translated by E. Dowson.
Lond., 1898. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (351) $13.10.

CHOISEUL (Comtesse de). The Return of the Fairies. 10

colored plates. Dublin, [about 1820]. i2mo.
Cf., g.e., by Riviere, Buddy, A., Nov. 9, '09. (125) $15.00.

CHORISTER'S COMPANION (The); or, Church Music Re-
vised. New Haven, Simeon Jocelin and Amos Doolittle,

[1782]. Obi. 4to.

Hf. cf., Maier, A., Nov. 16, '09. (279) $i3-00.

CHRISTIE (Robert). Military and Naval Operations in the

Canadas during the late War with the United States. N. Y.,

1818. i2mo.
Sheep (A. N. S. inserted). Park, A., Mar. 3, '10. (842) $8.25.

CHURCH (Benjamin). The Choice; a Poem. Bost., 1758. Sm.
4to.

Unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (280) $9.00.
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CHURCH (Benjamin). History of King Philip's War. Edited
by S. G. Drake. Bost., 1825. i2mo.

Orig. sheep, M., May 26, '10. (181) $9.50.

History of King Philip's War. Exeter, 1840. i6mo.
Sheep, Jewel, L., Apr. 21 '10. (804) $4.00.

History of King Philip's War. Edited by S. G. Drake.
Exeter, 1843. i2mo.

Orig. sheep, Hart, A., May 31, '10. (366) $3-oo.

History of King Philip's War. Best., 1865. 2 vols., sm. 4to.

Hf. mor., unc, Stafford & Limt, L., Dec. i, '09. (918) $10.00.

Paper, unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (194) $5-50.

Paper, unc, Colburn, L., Jan. 11, '10. (780) $3.20.

History of the Eastern Expeditions of 1689-1704 against the
Indians and French. Bost., 1867. Sm. 4to.

Hf. mor., unc, A., Nov. 8, '09. (179) $4-50.

CHURCHILL (Charles). Poetical Works. Lond., Pickering,

1844. 3 vols., i2mo.
Cf. (portrait discolored), Owre, M., Dec. 3, '09. (7) $14-25.

Hf. cf. (rubbed, slightly spotted). Hale, M., Mar. 17, '10. (s)
$13.20.

CHURCHMAN'S MONTHLY MAGAZINE. New Haven and
N. Y., v.d. 8 vols., 8vo.

Vols. 1-8, 1804-11, hf. sheep. Chapman, M., Nov. 4, '09. (18)
$4.80.

CIBBER (Colley). Apology for his Life. Lond., 1756. 2 vols.,

i2mo.
Cf., L., Apr. 26, '10. (651) $4.00.

Apology for his Life. Lond., 1889. 2 vols., 8vo.
Hf. leath. (broken), H., June 10, '10. (472) $4.60.

Hf. leath., unc, M., June 22, '10. (135) $5.20.

Hf. cl., unc (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (429)
$10.00.

Cl., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (406) $9.00.

Cl., unc. (Large paper). A., Apr. 11, '10. (36) $7.00.

Love's Last Shift; or, The Fool in Fashion. Lond., 1696.
Sm. 4to.

Hf. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (7S) $3.00.

Dramatic Works. Lond., 1777. 5 vols., i2mo.
Lev. mor., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (113) $12.75.
Orig. cf., Haber, A., Dec. i, '09. (405) $8.00.

CICERO. De Oratore ad Quintum Fratrem. [Venice, Vin-
delin, about 1471]. 4to. (Hain, 5096).

Mor., by Staggemeier, Truax, A., Apr. 28, '10. (320) $53.00.

'Orationum, corrigende Paulo Manutio. Venice, 1550. 3
vols., 8vo.

Lev. mor., g.e., by Bedford, A., D,ec. 14, '09. (15) $25.00.

Commentarii Philippicarum cum Annotationibus Georgii
Tropezuntii. Paris, Jehan Petit, [1520]. 8vo.

Lev. mor., g.e. (manuscript coat of arms inserted). Hale, M.,
Mar. 17, '10. (126) $5.25.
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CICERO.

—

Continued.

Epistolae Familiares. Venice, Aldus, 1540. i2mo.
Cf., Clark, H., Nov. 30, '09. (64) $22.00.

Epistolae Familiares. Venice, Aldus, 1546. Sm. 410.
Mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (65) $8.00.

Epistolae ad Atticum, Brutum et Q. Fratem, Lyons, 1558.
i6mo.

Old. cf., enameled, g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (50) $38.00.

De Officiis. Translated by William Guthrie. Lond., 1820.
8vo.

Mor., g.e.. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (352) $4.00.

Opera Philosophica, corrigente Paulo Manutio. Venice, Al-
dus, 1546. 2 vols, in I, 8vo.

Lev. mor., g.e., Buddy, A., Nov. 9, '09. (8) $7.50.

De Philosophia. Venice, 1546. 8vo.
Rus. (rebacked), Kart, A., May 31, '10. (10) $6.00.

Tusculanarum Quaestionum, cum commentariis Philippi
Beroaldi. Venice, 1502. Sm. fol.

Hf. cf., Monssen, A., Apr. 22, '10. (55) $4.75.

Opera. Cum optimis exemplaribus accurate coUata. Ley-
den, Elzevir, 1642. 10 vols., i2mo.

Old mor., g.e. (in 8 vols.), Buddy, A., Nov. 9, '09. (182) $25.00.
Old mor., g.e., A., Dec. 14, '09. (295) $53-oo.

Orig. vel., Truax, A., Apr. 28, '10. (238) $15.00.

• Cato Major, or His Discourse of Old Age. Phila., B. Frank-
lin, 1744. 8vo.

Lev. mor., by Stikeman, Clark, H., Nov. 30, '09. (104) $125.00.
Hf. cf. (water-stained throughout), L., Apr. 26, '10. (1143)

$35.00.

CIECA DE LEON (P. De). Cronica del gran regno del Peru.
Parte prima. Venice, 1576. 8vo.

Orig. vel., Fames, A., Apr. 26, '10. (116) $7.75.

CINCINNATI SOCIETY. Circular Letter addressed to the
State Societies of the Cincinnati by the General Meeting
convened at Phila., May 3, 1784. Together with the Insti-

tution, as altered and amended. Phila., [1784]. Sm. 8vo.

Hf. mor. (2 leaves cut into), Maier, A., Nov. 16, '09. (281)

$4.00.

Considerations on the order of Cincinnatus. Phila., 1786.

8vo.

Hf. mor., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (282) $3.00.

Observations on a Pamphlet, Entitled " Considerations upon
the Society or Order of the Cincinnati. Phila., R. Bell,

1773- 8vo.
H., Feb. 4, '10. (1286) $3.50.

-

—

Original Institution of the General Society, with the Rules
and By-Laws of the State Society of South Carolina,

Adopted July 13, 1808. Charleston, 1808. i2mo.
Orig. paper covers, H., Feb. 4, '10. (1290) $7.50-
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CINCINNATI SOCIETY—Continued.

Proceedings, to which is Prefixed the General Institution of

the Order. Phila., 1785. 8vo.

(Frontispiece shaved), H., Feb. 4, '10. (1287) $5.00.

Proceedings of the General Society, with the Testimonial
to the Memory of General Washington. Phila., 1801. 8vo.

Sewed, unc. (with library stamp), N. Y. P. L. Dup., L., Jan.

28, '10. (86) $8.00.

CLAIBORNE (N. H.). Notes on the War in the South. Rich-
mond, 1819. i2mo.

Sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (690) $5.00.

Sheep, Clay, M., Apr. 5, '10. (489) $6.25.

CLAIRAC (Chevalier de), L'lngenieur de Campagne; or,

Field Engineer. Translated by Major Lewis Nicola. Phila.,

R. Aitken, 1776. 8vo.

Sheep (broken), Wallace, M., Oct. 19, '09. (52) $6.00.

CLAP (Nathaniel). The Lord's Voice Crying to His People.
Best., B. Green, 1715. i8mo.

Orig. cf. (lacking i leaf at end), L., Apr. 26, '10. (623) $4.50.

CLAP (Roger). Memoirs. Bost, B. Green, 1731. 8vo.

Sheets, folded, unc. (title and last leaf remargined), Harris, L.,

Oct. 6, '09. (543) $6.50.

CLAP (Thomas). Brief History and Vindication of the Doc-
trines received and established in the Churches of New-
England. New Haven, 1757. 8vo.

Sewed., unc, M., Apr. 19, '10. (152) $20.50.

CLAPP (W. W.). A Record of the Boston Stage. Bost., 1853.
i2mo.

CI., M., Apr. 7, '10. (74) $5-25.

CLARENDON (Edward, Earl of). History of the Rebellion
and Civil Wars in England. Oxford, 1807. 6 vols., 8vo.

Cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (187) $9.60.

CLARIMONDE: A Tale of New Orleans Life and of the
present War. By a member of the N. O. Washington Ar-
tillery. Richmond, 1863. i2mo.

Sewed, Jewel, L., Apr. 21, '10. (364) $3.00.

CLARK (Charles). Sketches of the Naval History of the
United States. N. Y., 1813. 8vo.

Bds., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (707) $3.00.

CLARK (C. F.). Michigan State Gazetteer, for 1863-64. De-
troit, 1863. 8vo.

Hf. roan, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (597) $4.00.

CLARK (Daniel). Proofs of the Corruption of Gen. James
Wilkinson and of his conection with Aaron Burr. Phila.,
1809. 8vo.

Sewed, unc. Peck, A., Dec. 16, '09. (no) $6.00.

CLARK (Jonas). The Fate of Blood-Thirsty Oppressors and
God's Tender Care of his Distresed People. Sermon
preached at Lexington, April 19, 1776. Bost., 1776. 8vo.
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CLARK (Jonas).—Continued.

Mor., unc. (corners damaged and 2 leaves mended), Hollings-
worth, L., Apr. 12, '10. (1141) $21.00.

Opening of the War of the Revolution, loth of April, 1775.
Bost, 1875. Fol.

Bds., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (946) $7.00.

CLARK (Joshua V. H.). Lights and Lines of Indian Character,
and Scenes of Pioneer Life. First edition. Syracuse, 1854.
i2mo.

CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-
tion), Eames, A., Apr. 26, '10. (117) $4.50.

Onondaga; or. Reminiscences of Earlier and Later Times.
Syracuse, 1849. 2 vols., 8vo.

Sheep (worn), Matthews, A., Oct. 13, '09. (402) $4.75.
Hf. mor., unc. A., Nov. 8, '09. (246) $9.25.
CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (455) $6.00.

CLARKE (A. B.). Travels in Mexico and California. Bost.,
1852. i2mo.

Orig. paper covers, M., Apr. 19, 'id. (107) $8.00.

CLARKE (Asa B.). The Elder and Younger Booth. Bost.,
1882. i2mo.

CI. (presentation copy from Edwin Booth, with his autograph),
A., Oct., 15, '09. (70) $5.00.

CLARKE (John). An Impartial and Authentic Narrative of
the Battle Fought June 17, 1775, on Bunker's Hill. Lond.,
1775. i2mo.

Cf., by Riach, Holden, G., Apr. 21, '10. (2763) $122.50.

CLARKE (L. and M). Narratives of the Sufferings of Lewis
and Milton Clarke during a captivity of more than twenty
years among the Slaveholders of Kentucky. First edition.

[Containing a poem by Whittier]. Bost., 1846. i2mo.
CI., Maier, A., Nov. 22, '09. (2169) $3.50.

CLARKE (McDonald). The Elixir of Moonshine. First edi-

tion. [N. Y., 1822]. i6mo.
Hf. mor., unc. (McKee copy), Maier, A., Nov. 16, '09. (290)

$475.
Hf. mor. (portrait inserted), Park, A., Mar. 3, '10. (206) $3.75-

The Gossip; with Other Poems. First edition. N. Y., 1823.

i6mo.
Orig. bds., unc. (one cover loose), Haber, A., Dec. i, '09. (418)

$5.00.

Poems. First edition. N. Y., 1836 [1844]. i2mo.
Orig. paper covers (covers dated 1844), Maier, A., Nov. 16, '09.

(295) $4-50.

Sketches, First edition. N. Y., 1826. 24mo.
Hf. mor., Maier, A., Nov. 16, '09. (292) $3.75-

CLARKE (R. H.). History of the Catholic Church in the

United States. Phila., 1891. 2 vols., fol.

CI., g.e. (in I vol.), L., Feb. 24, '10. (352) $8.00.
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CLARKE (Samuel). A Mirror or Looking-Glass both for
Saints and. Sinners. Lond., 1670-71. Fol.

Old sheep (rebacked), Park, A., Mar. 3, '10. (207) $6.25.

CLARKE (William). Repertorium Bibliographicum. Lend.,
1819. 2 vols., 8vo.

Hf. riis. (Large paper), A., Jan. 24, '10. (105) $5.00.

CLARKE (William). Three Courses and a Dessert. First edi-

tion. Plates by George Cruikshank. Lond., 1830. Bvo.
Cf, A., Dec. 14, '09. (179) $6.50.

Cf., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (288) $7.50.

CLAUDIAN. Claudiani quae extant. Leyden, Elzevir, 1650.
i2mo.

Old mor., g.e. (marginal notes on one leaf), A., Nov. 10, '09.

(92) $4.00.

Old mor., g.e., Casey, A., Jan. 12, '10. (223) $5.25.

CLAVIGERO (F. S.). History of Mexico. Translated by
Charles Ciillen. Phila., 1817. 3 vols., 8vo.

Old sheep (name cut from title, Amos Dean's copy, with his

autograph on titles), Wallace, M., Oct. 19, '09. (457) $9.75-

CLAXTON (R. B.). Sermons on the Death of President Lin-
coln. Phila., 1865. 8vo.

H., June ID, '10. (152) $8.25.

CLAY (Henry). Works. Edited by Calvin Colton. N. Y.,

1904. 10 vols., 8vo.
CI., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (78) $10.50.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (105) $14.00.

CLAYTON (John). Flora Virginica exhibens Plantas. Lyons,
1762. 4to.

Orig. paper covers, unc, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (169)
$12.75.

CLAYTON (W. W.). History of Union and Middlesex Coun-
ties, N. J. Phila., 1882. 8vo.

Roan, g.e., Stickney, L., j\Iar. 22, '10. (1594) $10.50.

CLAYTON (W. W.) and NELSON (W.). History of Bergen
and Passaic Counties, N. J. Phila., 1882. 8vo.

Rus., H., Feb. 4, '10. (708) $4.50.

CLEMENS (S. L.). Adventures of Tom Sawyer. First edi-
tion. Hartford, 1876. 8vo.

CI., A., Jan. 10, '10. (144) $4.25.

Autobiography [Burlesque] and Memoranda. Toronto,
[about 1871]. i2mo.

CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (302) $19.00.

The Celebrated Jumping Frog of Calaveras County. First
edition. N. Y., 1867. i2mo.

CI., Haber, A., Dec. i, '09. (411) $7.50.
CI., A., Jan. 10, '10. (140) $4.00.
CI., Hart, A., May 31, '10. (158) $7.50.

Choice Bits from Mark Twain. First edition. Lond., n.d.
i2mo.

Bds., Diven, A., Jan, 19, '10. (loi) $3.25.
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A Connecticut Yankee in King Arthur's Court. First edi-

tion. N. Y., 1889. Sm. 4to.

CL, Casey, A., Jan. 12, '10. (134) $3.80.

A Curious Dream. First edition. Lond., [1872]. i6mo.
Orig. bds. (worn), Robinson, A., Oct. 5, '09. (200) $3.50.

Personal Recollections of Joan of Arc. First edition. N.
Y., 1896. 8vo.

CL, Casey, A., Jan. 12, '10. (139) $3.25.

Punch, Brothers, Punch! and other Sketches. First edition.

N. Y., [1878]. i6mo.
Orig. paper covers (with A. N. S. of Mrs. Clemens laid in),

Haber, A., Dec. i, '09. (412) $5.50.

CI., Casey, A.', Jan. 12, '10. (144) $4.10.

Queen Victoria's Jubilee. First edition. Privately printed,

[1897]- 8vo.
Bds., Robinson, A., Oct. 5, '09. ((210) $5.10.

Bds., Davenport, A., May 23, '10. (121) $5.25.

Bds., M., June 9, '10. (115) $4.00.

Report of the Celebration of his Sixty-seventh Birthday at

the Metropolitan Club, N. Y., Nov. 28, 1902. [N. Y.], n.d.

8vo.
Bds., unc, M., May 19, '10. (140) $6.00.

Roughing It. First edition. Hartford, 1872. 8vo.

CI. (advertising circular, and an A. L., in pencil, from the au-

thor to Mr. Redpath, laid in), Maier, A., Nov. 16, '09. (303)
$18.50.

The Tragedy of Pudd'nhead Wilson. First edition. Hart-
ford, 1894. 8vo.

CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (138) $3.25.

A True Story and the Recent Carnival of Crime. First

edition. Bost., 1877. i8mo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (582) $3.50.

CL, Maier, A., Nov. 16, '09. (310) $3.00.

Writings. Autograph edition. Hartford, 1899. 22 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (659) $176.00.

Works. Hartford, 1901. 22 vols., 8vo.

CL, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (580) $19.80.

CL, unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (439) $23.10.

CLEVELAND (E. J. and H. G.). Genealogy of the Cleveland
and Cleaveland Families. Hartford, 1899. 3 vols., 8vo.

Unc, M., Nov. 26, '09. (133) $10.50.

CLEVELAND (John). J. Cleaveland Revived: Poems, Ora-
tions, Epistles, etc. Portrait. Lond., 1660. i2mo.

Mor., g.e., by Club Bindery, Haber, A., Dec i, '09. (414) $6.00.

Clievelandi Vindiciae; or Clieveland's Genuine Poems, Ora-
tions, Epistles, etc Portrait. Lond., 1677. i2mo.

Mor., g.e., Haber, A., Dec i, '09. (415) $4.50.
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CLIFFTON (William). Poems, chiefly Occasional. Portrait

by Edwin. N. Y., 1800. i2mo.
Orig. sheep, M., May 10, '10. (13) $10.00.

CLINTON (DeWitt). Letters on the Natural History and In-

ternal J^esources of the State of New York. N. Y., 1822.

i2mo.
Grig. bds. (cracked), Osgood, A., Apr. 18, '10. (66) $3.50.

Memoir of the Antiquities of the Western Parts of the State
of New York. Albany, 1818. 8vo.

Unbd., Eames, A., Apr. 26, '10. (119) $10.50.

CLINTON (Sir Henry). Correspondence between Sir Henry
Clinton and Earl Cornwallis. [N. Y., 1781]. 8vo.

Hf. cf. (presentation copy from Clinton to Richard Bull, with
manuscript notes and clippings inserted, printed letter of

Clinton's laid in), Holden, G., Apr. 21, '10. (2787) $50.00.

Memorandums, etc., respecting the Treatment which the
Army have met with, etc. Lond., 1794. 8vo.

Hf. roan, unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2786) $5.00.

Narrative relative to his Conduct during Part of his Com-
mand in North America. Lond., 1783. 8vo.

Hf. mor., unc. (portrait inserted), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(29) $3.25.

Narrative relative to his Conduct in North America, [With]
An Answer to that part of the Narrative which relates to
Earl Cornwallis; [and] Observations on the Answer of

Cornwallis. Lond., 1783. Together 3 vols., 8vo.

Cf., unc. A., Dec. 14, '09. (117) $34-50-

Observations on Mr. Stedman's History of the American
War. Lond., 1794. 4to.

Hf. roan, unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2783) $3.00.

Observations on Some Parts of the Answer of Earl Corn-
wallis to his Narrative. Lond., 1783. 8vo.

Hf. mor., unc. (portrait inserted), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(28) $3.75-

Hf. roan, unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2782) $4.00.

CLIO AND EUTERPE; or, British Harmony. Lond., 1762.

3 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (343) $45-00.

CLOUSTON (K. W.). The Chippendale Period of English
Furniture. Lond., 1897. 4to.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (438) $4.75.

CLOUSTON (W. A.). Popular Tales and Fictions. Edin-
burgh, 1887. 2 vols., i2mo.

Hf. leath., Denniston, A., Oct. 21, '09. (80) $4.25.

CLOWES (W. L.). The Royal Navy. Lond., 1897-1903. 7
vols., 8vo.

CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (439) $8.50.

CLUB OF ODD VOLUMES. Bernard (Francis). Governor
of Massachusetts, 1760-69. Portrait engraved by John A. J.

Wilcox.
Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (344) $8.00.
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CLUB OF ODD VOLUMES.—Continued.

Catalogue of a Loan Exhibition of Book-plates and Super-
Libros. Bost., 1898. 8vo.

Hf. roan, unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(355) $3.00.

Cruikshank (G.). Works. Best., 1890. 4to.
Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (648) $5.00.
Sheets, in portfolio (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (346) $7-50.

Cunningham (H. W-). Christian Remick. Bost., 1904. 4to.
Hf. roan, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (362) $3.00.

Early American Poetry. No. i. New England's Crisis, by
Benjamin Thompson. Bost., 1894. 4to.

Hf roan, unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (318) $5.25.
Hf. roan, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (349) $8.50.
Hf. roan, unc, Hurd, L., June i, '10. (552) $7.00.

Early American Poetry. No. II. New-England or a Briefe
Enarration of the Ayre, etc. Bost., 1895. 4to.

Hf. roan, unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (319) $3.50.
Hf. roan, line, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (350) $8.00.
Hf. roan, unc, Hurd, L., June i, '10. (553) $7.00.

Early American Poetry. No. III. A Poem and an Elegy.
By Cotton Mather. Bost, 1896. 4to.

Hf. roan, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (351) $8.00.

Hf. roan, unc, Hurd, L., June i, '10. (554) $6.50.

Early American Poetry. No. IV. Elegies and Epitaphs,
1677-1717. Bost., 1896. 4to.

Hf. roan, unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (321) $5.00.

Hf. roan, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (352) $8.50.
Hf. roan, unc, Hurd, L., June i, '10. (555) $8.00.

Early American Poetry. No. V. Poems of Roger Wolcott.
Bost., 1898. 4to.

Hf. roan, unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (322) $3.50.

Hf. roan, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (353) $6.50.

Hf. roan, unc, Hurd, L., June i, '10. (556) $6.50.

Facsimile Reproduction of the Present State of the New
English Affairs. Bost., 1902. Broadside, fol.

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (358) $5.00.

Littlefield (G. E.). Early Boston Booksellers, 1642-1711.
Bost., 1900. 8vo.

Hf. roan, unc. (presentation copy, with author's autograph in-

scription), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (590) $26.00.

Hf. roan, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (356) $25.00.

Hf. roan, unc, L., Apr. 26, '10. (649) $15.00.

Littlefield (G. E.). Early Massachusetts Press, 1638-1711.

Bost., 1907. 2 vols., 8vo.

Hf. roan, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (592) $21.00.

Littlefield (G. E.). Early Schools and School-Books of

New England. Bost., 1904. 8vo.

Hf. roan, unc. (with A. L. S. of the author inserted), Tilling-

hast, L., Oct. 19, '09. (591) $22.00.
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Hf. roan, unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (290) $18.00.
Hf. roan, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (365) $27.00.

Morton (N.). New England Memorial. Bost., 1903. 4to.
Bds., unc, Tillinghast, L. Oct. 19, '09. (589) $5.50.
Eds., unc, Park, A., Mar. 3, '10. (209) $3.50.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (361) $6.50.

Saint-Amand (I. de). The Last Years of Louis XV. Bost.,
1893. 4 vols., 4to.

Lev. mor., tooled, unc (with 130 extra illustrations inserted),
Hollingsworth, L, Apr. 12, '10. (348) $160.00.

Saint-Amand (I. de). The Women of the Court of Louis
XV. Bost., 1892. 4to.

Bds., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (66) $13.00.

Smith (Sydney L.). Landing of British Troops at Boston,
October, 1768. Engraved bj' Sidney L. Smith. Colored.
Bost., 1904.

Framed, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (364) $32.00.

Winship (G. P.). Paper on the 500th Anniversary of Chau-
cer's Death. Bost., 1900. 4to.

Hf. roan, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12. '10. (357) $4.00.

CLUNIE (A.). Le Voyage Americain ou Observation actuel
des Colonies Brittaniques en Amerique. Translated by
Mandrillon. Amsterdam, 1782. 8vo.

Bds., unc, Park, A., ;Mar. 3, '10. (418) $4.75.

COATES (Henry). The British Don Juan. First edition. 4
colored plates. Lond., 1823. 8vo.

Cf., A., Dec. 14, '09. (135) $28.00.

COBB (Enos). Fame and Fancy, or Voltaire Improved. By
Lord Hail-Fair. Bost., 1826. 2 vols., i2mo.

Orig. bds., unc, M., May 26, '10. (88) $4.00.

COBBETT (William). Porcupine's Works. Lond., 1801. 12
vols., 8vo.

Old cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (440) $4.00.

COCHRANE (Joseph). Centennial History of Mason County,
III. Springfield, 111., 1876. 8vo.

CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (334) $10.00.

COCKBURN (John). Journey over Land from the Gulf of
Honduras to the Great South Sea. Lond., 1735. i2mo.

Hf. cf, Secor, A., Mar. 24, '10. (182) $11.50.
Orig. cf.. Monssen, A., Apr. 22, '10. (107) $10.25.

COCKINGS (George). The American War. A Poem in Six
Books. Lond., 1781. 8vo.

Hf. cf. (rubbed, H. B. Anthony copy), Maier, A., Nov. 16, '09.

^^^ (325) $8.75-
Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2736) $8.00.

War: an Heroic Poem. Bost., 1762. i2mo.
Old cf. (rebacked, title soiled and imprint damaged; William

Wordsworth's copy, with his autograph). A., Nov. 8, '09.

(8t) $5.10.
Hf. mor. (McKee copy), Maier, A., Nov. 16, '09. (324) $6.00.
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COCKTON (Henry). Life and Adventures of Valentine Vox.

First edition. Lond., 1840. 8vo.
Lev. mor. (with one of the orig. covers bound in), Friend, A.,

Feb. 14, '10. (154) $15.50.

The Sisters: or England and France. First edition. Lond-*
1844. 8vo.

Hf. mor., line, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (442) $10.25.

CODEX ALEXANDRINUS. Facsimile of the Codex
Alexandrinus, printed by order of the Trustees of the Brit-
ish Museum. Lond., 1881. 3 vols., 4to.

Lev. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (52) $54.00.

CODEX SINAITICUS. Bibliorum Codex Sinaiticus Petro-
poletanus, etc. Facsimile of the Codex Aleph. Constan-
tinople, 1862. 4 vols, in 2, 4to.

Lev mor., g.e., by Zaehnsdorf, Clark, H., Mar. 28, '10. (51)
$36.00.

CODEX VATICANUS. Bibliorum Sacrorum Graecus Codex
Vaticanus, auspice Pio IX., Pontifiice Maximo, Collatis Stu-
diis Caroli Vercellone. Facsimile of the Vatican Codex.
Rome, 1869. 6 vols, in 3, 4to.

Lev. mor., g.e., in cases, Clark, H., Mar. 28, '10. (50) $54.00.

CODEX. For reproductions of Mexican Codices, see Mexico.

COFFIN (C. C). History of Boscawen and Wlebster, N. H.
Concord, 1878. 8vo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (169) $4.87.

COFFIN (Joshua). Sketch of the History of Newbury, New-
buryport, and West Newbury. Bost, 1845. Svo.

CI., Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1165) $3.75.

CI., L., Apr. 26, '10. (2193) $3.25.

COGGESHALL (George). History of the American Privateers
and Letters-of-Marque. N. Y., 1856. Svo.

Orig. cl.. Lamb, M., Feb. 2, '10. (498) $7.00.

Orig. cl., Hale, M., Mar. 17, '10. (586) $6.75.

CL, Jewel, L., Apr. 21, '10. (1043) $3.25.

COGHLAN (Margaret). Memoirs. N. Y., 1864. 4to.

Paper covers, unc. (Large paper), M., Mar. 2, '10. {2.^^) $3-75-

Paper covers (Large paper), M., May 24, '10. (28) $3.25.

COGSWELL (L. W.). History of Henniker, N. H. Concord.
1880. 8vo.

CL, Colburn, L., Jan. 11, '10. (721) $6.50.

COHEN (Henry). Guide de 1'Amateur de Livres a Vignettes
du XVIIIe Siecle. Paris, 1880. Svo.

Hf. mor., unc, M., June 9, '10. (56) $4.25.

Guide de I'Amateur de Livres a Gravures du XVIIIe Siecle
Enlarged by Baron Portalis. Paris, 1886. Svo.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec i, '09. (420) $14.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (366) $16.00.

Hf. mor. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (331) $20.20.
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COHEN (M. M.). Notices of Florida and the Campaigns.
Charlestown, S. C, 1836. i2mo.

Orig. bds. (some pages spotted), Eames, A., Apr. 26, '10. (132)

$475.

COHN (Albert). Shakespeare in Germany in the Sixteenth
and Seventeenth Centuries. Lond., 1865. 4to.

Hf. mor., unc. (Large paper, presentation copy from the au-
thor), Clark, H., Nov. 30, '09. (67) $13.00.

COLDEN (Cadwallader). History of the Five Indian Nations.
Lond., 1747. 8vo.

Old cf. (hinge broken, and map torn). Lamb, M., Feb. 2, '10.

(262) $6.25.

Orig. cf. (cracked), Park, A., Mar. 3, '10. (410) $13.00.

Old cf. (rebacked), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (368) $18.00.

Orig. cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (133) $12.00.

History of the JFive Indian Nations. Lond., 1750. 8vo.
Hf. mor., A., Nov. 8, '09. (148) $9.00.

Cf., Park, A., Mar. 3, '10. (412) $6.50.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (369) $11.00.

History of the Five Indian Nations. Edited by J. G. Shea.
N. Y., 1866. 8vo.

Hf. mor., unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (363) $4-25-

CI., unc. (Large paper), Osgood, A., Apr. 18, '10. (67) $5.75.
CI., unc. (Large paper, cover soiled), Eames, A., Apr. 26, '10.

(134) $14.00.

History of the Five Indian Nations. N. Y., 1902. 2 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Osgood, A., Apr. 18, '10. (68)

$4.00.

Bds., unc. (Large paper), M., June 9, '10. (116) $12.00.

COLDEN (Cadwallader D.). Life of Robert FiUton. N. Y.,

1817. 8vo.
Hf. mor., unc, Stickney, L., Mar. 22, '10. (654) $5.50.
Hf. mor., unc, M., May 10, '10. (370) $6.50.

COLE (Alfred W.). Lorimer Littlegood, Esq. First edition.
Plates by G. Cruikshank. Lond., 1858. 8vo.

Hf. cf., unc, by Zaehnsdorf, Owre, M., Dec. 3, '09. (180) $4.00.

COLE (David). History of the Reformed Church of Tappan,
N. Y. N. Y., 1894- 8vo.

CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (355) $5-20.

COLE (Timothy). Old Dutch and Flemish Masters. N. Y.,
1895. 8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (371) $3.00.
Bds. (Large paper), M., May 10, '10. (649) $19.00.

Old English Masters. N. Y., 1902. 8vo.
CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (24) $4.25.
CI., unc. (Van Gelder paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (449)

$11.50.
In 2 portfolios (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (450)

$30.00.
In 2 portfolios (Japan paper), M., May 10, '10. (651) $40.00.
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Old Italian Masters. N. Y., 1892. 8vo.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (370) $5.50.
CI., unc. (Holland paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (446)

$11.25.

In 2 portfolios (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (447)
$39.00.

In 2 portfolios (Japan paper), M., May 10, '10. (654^ $28.00.

Old Spanish Masters. N. Y., 1907. Fol.
Bds. (Large paper), M., May 10, '10. (659) $20.00.

COLEMAN (William). Collection of Facts and Documents
relative to the Death of Alexander Hamilton. N. Y., 1804.
8vo.

Old sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (309) $10.75.
Sheep, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (184) $3.00.

COLERIDGE (Samuel Taylor). Christabel; Kubla Khan;
The Pains of Sleep. First edition. Lend., 1816. 8vo.

Hf. vel. (name erased from title), L., Sept. 29, '09. (289) $6.25.

Conciones ad Populum, or Addresses to the People,
Lond., 1795. [With] The Plot Discovered, or an Address
to tjie People against Ministerial Treason, Bristol, 1795.
Lond., and Bristol, 1795. Together 2 vols., i2mo.

Lev. mor., by Riviere, Owre, M., Dec. 3, '09. (127) $32.00.

Essays on his Own Times. Lond., Pickering, 1850. 3 vols.,

i2mo.
CI., unc. (presentation copy from Sara Coleridge, with auto-

graph inscription), Denniston, A., Oct. 21, '09. (84) $5.00.

Poems on Various Subjects. First edition. Lond., 1796.

8vo.
Lev. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (128) $25.00.

Old cf. (with Poems by George Goodwin bound in). Friend,

A., Feb. 14, '10. (155) $7-50.

Poems. Second edition. Bristol, and Lond., 1797. i2mo.
Cf., g.e., by Riviere, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (81) $9.50.

Lev. mor., g.t., Owre, M., Dec. '3, 09. (129) $20.00.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (997) $9-00.

Poems. [Lond., 1798]. 8vo.

Orig. paper covers, Hart, A., May 31, '10. (162) $23.00.

Poems. Third edition. Lond., 1803. i6m.o.

Cf. (A. Carlile's copy, with his autograph), Diven, A., Jan. 19,

'10. (108) $4.10.

Orig. bds., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (156) $7.50.

Remorse. A Tragedy. [Prologue by Charles Lamb]. First

edition. Lond., 1813. 8vo.

Hf. cf. (with A. L. S. of R. W. Elliston, referring to the book,
inserted), A., Dec 14, '09. (386) $20.00.

-Sibylline Leaves. First edition. Lond., 1817. 8vo.

Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (presentation copy from Dur-
went Coleridge), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (373)

$16.00.
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COLERIDGE (Samuel Taylor).—Continued.

Orig. bds., unc. (back restored), M., June 9, '10. (117) $10.25.

Lev. mor., tooled, by Riviere (with the manuscript of Cole-
ridge's " Fancy in Nubibus," and numerous autograph notes
and corrections). A., Dec. 14, '09. (387) $70.00.

Poetical Works. Lond., Pickering, 1828. 3 vols., 8vo.

Lev. mor., unc, by Matthews (Large paper), Haber, A., Dec.
I, '09. (423) $18.00.

Cf. (Large paper, rubbed, name on titles), Truax, A., Apr. 28,

'10. (454) $600.

Literary Remains. Edited by H. N. Coleridge. Lond.,
Pickering, 1836-39. 4 vols., 8vo.

Cf., g.e., Friend, A., Feb. 14, '10. (157) $500.
Hf. cf. (rubbed), Truax, A., Apr. 28, '10. (455) $7-50.

COLEY (Henry). Genethlialogia; or, The Genethliacal Part
of Astrology. Lond., 1668. i8mo.

Hf. cf., M., Feb. 23, '10. (23) $6.50.

COLLECTION OF PAPERS RELATING TO THE PRO-
ceedings of his Majesty's Commissioners, etc. N. Y., Riv-
ington, 1778. 8vo.

Sewed, M., Apr. 19, '10. (41) $4.75-

COLLECTION OF THE SEVERAL STATUTES, AND
Parts of Statutes, relating to High Treason, and Misprision
of High Treason. Lond., 1709. i2mo.

Old mor., g.e. (with the arms of Anne of England stamped in

gold on sides), Tillotson, A., Feb. i, '10. (55) $14.50.

COLLEGIAN (The). Nos. 1-6 [all published! [Containing
24 poems by O. W. Holmes, and " An After-Dinner Vision,"
by J. L. Motley]. Cambridge, 1830. 8vo.

Bds., A., Oct. 7, '09. (298) $46.00.
Orig. parts, unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (918) $76.00.

COLLIER (Jane). Essay on the Art of Ingeniously Torment-
ing. Lond., 1757. 8vo.

Orig. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (114) $4.00.

COLLIER (Jeremy). The Stage Condemn'd. First edition.
Lond.. 1698. i2mo.

Hf. mor.. Hart, A., May 31, '10. (164) $4.25.

COLLIER (John). The Passions, Humourously Delineated.
27 colored plates. Lond., 1846. 8vo.

Cf., g.e., by Riviere, Hollingsworth. L., Apr. 12, '10. (376)
$50.00.

Tim Bobbin's Lancashire Dialect and Poems. Plates by G.
Cruikshank. Lond., 1828. 8vo.

Cf., g.t., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (419) $6.00.
Orig. cl., unc. (with an original drawing by Robert Cruikshank

inserted). Pope, A., May 12, '10. (156) $7.00.

COLLIER (J. P.). Bibliographical and Critical Account of
the Rarest Books in the English Language. First edition.
Lond., 1865. 2 vols., 8vo.

Hf. roan, unc, Haber, A., dec i, '09. (173) $5.50.
Hf. roan, unc. A., Apr, 11, '10. (42) $5.50.
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COLLIER (J. v.).-^Continued.

Bibliographical and Critical Account of the Rarest Books
in the English Language. N. Y., 1866. 4 vols., i2mo.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (689) $3.00.
CI., unc, Pope, A., May 12, '10. (46) $4.00.
CI., unc. (Large paper). A., Jan. 24, '10. (207) $6.00.
Hf. mor. (Large paper, rubbed), Truax, A., Apr. 28, '10. (231)

$4.00.

History of English Dramatic Poetry. Lend., 183 1. 3 vols.,
8vo.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (400) $6.00.

History of English Dramatic Poetry. Lond., 1879. 3 vols.,

8vo.
Hf. leath., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (261) $10.00.
Hf. leath., unc. (rubbed, stamp on titles), Clark, M., May 3,

'10. (180) $3.60.

The Poetical Decameron. First edition. Lond., 1820. 2
vols., i2mo.

Cf. (with A. L. S. of the author inserted), A., Nov. 10, '09.

(32) $4.25.

Punch and Judy. First edition. Lond., Prowett, 1828. 8vo.
Bds., unc (with the plates in 2 states, plain and colored), Sains-

bury. A., Nov. 3, '09. (95) $15.00.

——Shakespeare's Library. Lond., n.d. 2 vols., 8vo.
Cf., A., Feb. 3, '10. (545) $5-25.

COLLINS (Lewis). Historical Sketches of Kentucky. Cincin-
nati, 1848. Svo.

Hf. cf.. Lamb, M., Feb. 2, '10. (335) $3.25.

Historical Sketches of Kentucky. Covington, 1874. 2 vols.,

8vo.

CI, Lamb, M., Feb. 2, '10. (336) $6.40.

COLLINS (Wilkie). The Frozen Deep. A Drama in Three
Acts. [Lond.], Not published, 1866. i2mo.

Paper, in mor. case (with manuscript stage directions, etc.), A.,

Dec. 14, '09. (255) $20.00.

COLLINS (WilHam). Poetical Works. Edited by J. Lang-
horne. Lond., 1765. Svo.

Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (158) $4.75-

COLMAN (Benjamin). Poem on Elijah's Translation. Bost.,

1707. i2mo.
Lev. mor. (McKee copy). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (130)

$5.25.

COLNETT (James). Voyage to the South Atlantic. Lond.^

1798. 4to.

Hf. cf., Secor, A., Mar. 24, '10. (85) $10.50.

COLTON (C). Tour of the American Lakes and among the

Indians of the Northwest Territory. Lond., 1833. 2 vols.,

i2mo.
CI., unc, Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (599) $3-50.
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COLTON (H. E.). Scenery of the Mountains of Western
North Carolina and Northwestern South Carolina. Raleigh,
1859. i2mo.

Orig. cl., M., Apr. 19, '10. (579) $3.00.

COLUMBIAN MAGAZINE (The), or Monthly Miscellany.
Phila., 1786, etc. 8vo.

Vol. I, Sept., 1786-Dec., 1796, sheep (in 10 vols.), Holden, G.,

Apr. 21, '10. (2964) $60.00.

Vols. 1-2, 1786-88, 2 vols., sheep (Vol. 2 lacking map of Penn-
sylvania), Owre, M., Dec. 3, '09. (146) $8.50.

Vol. 3, Jan.-Dec, 1789, sheep (lacking 3 plates, i cut, and leaf

of marriages and deaths). Clay, M., Apr. 5, '10. (10) $18.00.

COLUMBIAN MUSE (The). N. Y., 1794. i2mo.
Cf. (shaved at top, with autograph of John Howard Payne;

Poems of St. John Honeywood, 1801, bound in), M., May
10, '10. (179) $10.00.

COLUMBUS (Christopher). Epistola de insulis Indiae super
Gangem nuper inventis. [Rome, S. Plannck, 1493]. 4to.

(Harisse, No. 4, 33 lines to a page).
In case (Astor copy), Eames, A., Apr, 26, '10. (136) $1350.00.

Christopher Columbus: His own Book of Privileges, 1502.

Lend., 1893. Fol.
Bds., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (150) $10.50.

COMBE (W.). The Dance of Life. A Poem. First edition.

24 colored plates by Rowlandson. Lond., Ackermann, 1817.

8vo.
Orig. bds., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (455) $64.00.

Hf. mor., g.t, Tillotson, A., Feb. i, '10. (506) $18.50.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1521) $40.00.

The Devil upon Two Sticks in England. Lond., 181 1. 6
vols., i2mo.

Bds., unc, M., June 2, '10. (134) $4.50.

The English Dance of Death. 72 colored plates by Row-
landson. Lond., 1815-16. 2 vols., 8vo.

Roan, g.e., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (770) $34.00.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (379) $40.00.
Mor., g.e.. Pope, A., May 12, '10. (447) $37.50.
Cf., g.e. (with The Dance of Life, 1817, together 3 vols.),

Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1274) $66.00.

Lev. mor., inlaid, unc, by Riviere (with The Dance of Life,

1817, together 3 vols.), A., Dec 14, '09. (504) $135.00.
Cf., g.e., by Riviere (with The Dance of Life, 1817, together 3

vols.). Park, A., Mar. 14, '10. (632) $67.00.

History of Johnny Quae Genus. First edition. 24 colored
plates by Rowlandson. Lond., 1822. 8vo.

Old cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1833) $20.00.
Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf, A., Dec. 14, '09. (506) $48.00.
Orig. bds., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (492) $39.25.
Cf, g.e., by Larkins, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1522)

$28.00.

^Journal of Sentimental Travels in the Southern Provinces
of France. First edition. 17 colored plates by Rowlandson.
Lond., 1821.
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COMBE (W.).—Continued.
Orig. cl., line, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1278) $28.00.
Hf. mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (458) $22.00.

The Life of Napoleon. 30 colored plates by G. Cruikshank.
First edition. Lond., 1815. 8vo.

Lev. mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (278) $45.00.
Orig. bds., unc. (back repaired), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(122) $110.00.

Orig. bds., unc, in mor. case, A., Dec. 14, '09. (164) $105.00.
Orig. bds., unc. (rebacked), Park, A., Mar. 14, '10. (278) $76.00.

Orig. bds., unc. (rebacked). Hart, A., May 31, '10. (195) $59.00.

Cf., g.e., Hurd, L., June i, '10. (584) $40.00.

Poetical Sketches of Scarborough. 21 colored plates by
Rowlandson. First edition. Lond., 1813. 8vo.

Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1825) $65.00.

Tour of Doctor Prosody in Search of the Antique and Pic-
turesque. First edition. 20 colored plates. Lond., 1821. 8vo.

Orig. bds., unc. (back worn). A., Dec. 14, '09. (167) $33.00.

Tour of Doctor Syntax in Search of the Picturesque. Col-
ored plates by Rowlandson. Lond., 1813. 8vo.

Cf. unc. (binding poor), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (453) $9.25.

Tour of Doctor Syntax in Search of the Picturesque. 31

colored plates by Rowlandson. Lond., 1819. 8vo.

Orig. bds., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (490) $10.50.

Orig. bds., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (183) $21.00.

Orig. bds., unc. Pope, A., May 12, '10. (448) $12.25.

Second Tour of Doctor Syntax in Search of Consolation.

24 colored plates by Rowlandson. Lond., 1820. 8vo.

Orig. bds., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (184) $28.00.

Dr. Syntax's Three Tours. All first editions. Colored
plates by Rowlandson. Lond., 1812-20-21. 3 vols., 8vo.

Lev. mor., g.t., A., Dec 14, '09. (502) $70.00.

Lev. mor., by Root, Park, A., Mar. 14, '10. (630) $83.00.

Lev. mor., tooled, by Root, M., May 10, '10. (170) $90.00.

Dr. Syntax's Three Tours. Colored plates by Rowlandson.
Lond., 1819-20. 3 vols., 8vo.

Orig. bds., unc. A., Dec 14, '09. (128) $50.00.

Dr. Sjmtax's Three Tours. Colored plates by Rowland-
son. Lond., 1823. 3 vols., i2mo.

Hf. cf., by Riviere, OWre, M., Dec. 3, 'o9- (^33) $i5-30.

Mor., g.t., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (507) $24.00.

Lev. mor., g.t., Park, A., Mar. 14, '10. (634) $25-25-

Dr. Syntax's Three Tours. Colored plates by Rowlandson.
Lond., Ackermann, [about 1826]. 3 vols., 8vo.

Cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (129) $19.25.

Dr. Syntax's Three Tours. 80 colored plates by Rowland-
son. Lond., [1855]. 3 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1275) $9-00.
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COMBE (W.).—Continued.
Dr. Syntax's Three Tours. Colored plates by Rowlandson.
Lend., Nattali and Bond, n.d. 3 vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1825) $12.00.

Le Don Quichotte Romantique ou Voyage du Docteur
Syntaxe a la recherche du Pittoresque et du Romantique.
Paris, 1821. 8vo.

Cf., unc. (poor binding), Mynderse, A., Oct, 28, '09. (454)
$500.

The Tour of Doctor Syntax through London. First edition.

Colored plates. Lond., 1820. ^ 8vo.

Cf, g.e., Armstrong, A., Oct. 19, 09. (459) $25.00.

Orig. parts, unc, in mor. case, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (457)
$121.00.

Orig. parts, unc, A., Dec. 14, '09. (131) $90.00.

Hf. mor., unc, by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (112)

$34.00.

Cf, Park, A., Mar. 14, '10. (729) $i3-00.

Doctor Syntax in Paris. First edition. 18 colored plates.

Lond., 1820. 8vo.
Hf mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (277) $18.50.

The Wars of Wellington. 25 colored plates by W. Heath.
Lond., 1821. 4to.

Hf mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (115) $35.00.

COMESTOR (Petrus). Scholastica Historia Magistri Sacre
Scripturse seriem brevem nimis et expositam exponentis.
Basle, [Johannes de Amorbach], i486. Sm. fol. (Proctor,
7572).

Wooden bds. (lacking clasps). Park, A., Mar. 14, '10. (486)
$15.00.

COMET (The). Nos. 1-6 (all issued). Bost., 181 1. 8vo.
Parts, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1451) $7.50.

COMIC NEWS (The). Edited by H. J. Byron. Vols, i and
2 [all published]. Lond., 1863-65. 2 vols., fol. and 4to.

Hf roan (with 2 issues of The Bubble), Park, A., Mar. 3, '10.

(555) $21.00.

COMICAL HOTCH-POTCH; or, The Alphabet Tum'd
Posture-Master. [With] The Digits in the Fidgets.
[Lond.. about 1803]. 2 vols, in i, 8vo.

Cf, Hart, A., May 31, '10. (171) $i3-50.

COMINES (Philip de). The History of Comines. Englished
by Thomas Danett. Lond., 1897. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2129) $4.50.
Bds., unc, A., June 7, '10. (259) $4.00.

Les Memoires. Leyden, Elzevir, 1648. i6mo.
Lev. mor., g.e., by Trautz-Bauzonnet, Clark, H., Nov. 30, '09.

(75) $29.00.

COMMELIN (J.). Frederick Hendrick von Nassau, Prince
von Orangien, Zyn Leven en Bedryf Portrait and 34
plates. Utrecht, 1652. 2 vols., in i, fol.

Vel., Clark, H., Mar. 28, '10. (55) $5.00.
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COMMELIN (].).—Continued.

Wilhelm en Maurits von Nassau Princen von Orangien
Haers Leven en Bedryf. Plates. Amsterdam, 1651. Fol.

Vel. (lacking portrait of Maurice), Clark, H., Mar. 28, '10. (54)
$8.00.

COMMERCIAL TOURIST; or, Gentleman Traveller. 5 col-
ored plates by I. R. Cruikshank. Lond., 1839. 8vo.

Hf. cf., Park, A., Mar. 14, '10. (294) $30.00.

CONFESSION OF FAITH. Adopted by the Baptist Associa-
tion met at Phila., Sept. 25, 1742. Sixth edition. Phila.,
B. Franklin, 1743. i6mo.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (688) $45.00.

CONGRESS. Acts Passed at the First Session of the Second
Congress of the United States, at Phila., Oct. 24, 1791.
Richmond, Va., [1792]. Fol.

Unc, Bradford, H., Jan. 28, '10. (183) $5.00.

Circular Letter from the Congress of the United States to
their Constituents, Phila., [1779]. i2mo.

Hf. mor. (with Boston edition of same date bound in), Holden,
G., Apr. 21, '10. (2799) $5.00.

Declaration by the Representatives of the United Col-
onies of North-America, etc., now met in General Con-
gress at Phila. Phila., W. and T. Bradford, 1775. i2mo.

Hf. mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2795)
$9.00.

Declaration by the Representatives of the United Colonies
of North America, now met in General Congress at Phila-
delphia. Lond., 1775. 8vo.

Mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2796) $6.00.

Extracts from Votes and Proceedings of the American
Continental Congress, Held at Philadelphia, Sept. 5, 1774.

Phila., W. and T. Bradford, 1774. 8vo.

Hf. roan, unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10.

(2790) $7-00.

Extracts from Votes and Proceedings of the American
Continental Congress held at Phila., Sept. 5, 1774. N. Y.,

James Rivington, 1774. 8vo.

Hf. mor., unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10.

(2789) $10.00.

Extracts from Votes and Proceedings of the American
Continental Congress, held at Phila., Sept. 5, 1774- Bost.,

1774. 8vo.
Sewed, unc, Colburn, L., Jan. 11, '10. (429) $4-50.

Sewed, unc, M., Apr. 19, '10. (149) $5-00.

Extracts from Votes and Proceedings of the American
Continental Congress, held at Philadelphia, Sept. 5, 1774.

Lond., 1774. 8vo.

Sewed, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (103) $5.00.

Extracts from Votes and Proceedings of the American
Continental Congress, held at Phila., Sept. 5, 1774- Phila.,

W. and T. Bradford, 1775. 8vo.
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CONGRESS.—Continued.
Mor., by Chambolle-Duru, Holden, G., Apr. 21, '10. (2791)

$21.00.

^Joumals of Congress. Phila., v.d. 8vo.

Vols. I, 2, 4-8, 10, 12, 13, 1I774-88, 10 vols., paper and sheep
(in 9 vols.), N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (105) $24.00.

For 1779, 39 parts, tine, (lacking one number), N. Y. P. L.
Dup. L., Jan. 28, '10. (107) $13.65.

For 1780 (lacking Feb. and Dec), 10 parts, unc, N. Y. P. L.

Dup. L., Jan. 28, '10. (109) $7-50.

Letters to the Inhabitants of the Province of Quebec.
Extracted from the Minutes of the Congress. Phila., W.
and T. Bradford, 1774. 8vo.

Sewed, unc, M., Apr. 19, '10. (148) $10.25.

Hf. cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (2857) $17.50.

Lettre Addressee aux Habitans de la Province de Quebec
Ci-devant le Canada. De la part du Congres General de
I'Amerique Septentrionale. Phila., 1774. 8vo.

Bradford, H., Jan. 28, '10. (16) $3.25.

The Twelve United Colonies, By their Delegates in Con-
gress, To the Inhabitants of Great-Britain. [Phila. 1775].
8vo.

Mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2797) $8.00.

CONGREVE (William). Love for Love. Lond., 1695. Sm.
4to.

Hf. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (86) $4.25."

The Mourning Bride. Lond., 1697. Sm. 4to.

Hf. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (85) $3.25.

Hf. mor., McCarthy, A., Dec 20, '09. (186) $6.00.

The Way of the World. First edition. Lond., 1700. 4to.

Hf. mor., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (187) $5.50.

Works. Lond., 1730. 3 vols., i2mo.
Lev. mor., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (117) $11.00.

Works. Birmingham, Baskerville, 1761. 3 vols., 8vo.
Lev. mor., g.e, by Matthews, Haber, A., Dec. i, '09. (429)

$41.00.

Old cf. (binding poor), Tillotson, A., Feb. i, '10. (132) $12.50.
Hf. cf., A., Apr. II, '10. (43) $19.50.

CONNECTICUT MIRROR. Hartford, v.d.

Vol. I, July 10, 1899-July 2, 1810 (lacking one number), 51 num-
bers. (363) $6.37.

CONNECTICUT QUARTERLY (The). Hartford, v.d.

Jan.-Dec, 1895, 4 numbers, orig. parts. Hale, M., Apr. 12, '10.

(197) $6.20.

CONNECTICUT VALLEY HISTORICAL SOCIETY. Pa-
pers and Proceedings of. Vols, i and 2 [1876-1903]. Spring-
field, 1881-1904. 2 vols., 4to.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (619) $5.50.
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CONNECTICUT. Connecticut Claims to Lands West of New

York, 1774. The Susquehannah Case. [Norwich, 1774].
Sm. 8vo.

Sewed, M., Mar. 29, '10. (155) $6.75.
Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (161) $5.00.

The Connecticut Gore Title, Stated and Considered. Hart-
ford, 1709. 8vo.

Hf. cf., Osgood, A., Apr. 18, '10. (72) $15.50.

Laws of Connecticut. Reprint of the original edition of
1673. With Prefatory Note by George Brinley. Hartford,
1865. Fol.

Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (714) $5.75.

Report of the Committee to whom was referred the Ex-
pediency of accepting from the State of Connecticut, a
Cession of Jurisdiction of the Territory West of Penn-
sylvania. [1800]. 8vo.

Sewed, imc, M., Apr. 19, '10. (157) $8.75.

State of the Lands said to be once within the Bounds of
the Charter of the Colony of Connecticut, West of the
Province of New York, considered by the Public's Humble
Servant. N. Y., 1770. 8vo.

Sewed, unc, M., Apr. 19, '10. (155) $30.00.

CONQUERORS (THE). A Poem, displaying the Glorious
Campaigns of 1775. Lond., [1778]. 4to.

Hf. mor., M., Nov. i, '09. (32) $10.00.

CONSIDERATIONS UPON THE RIGHTS OF THE COL-
onists to the Privileges of British Subjects. N. Y., 1766.
8vo.

M., Apr. 19, '10. (589) $4.25.

CONSTITUTION OF THE SEVERAL INDEPENDENT
States of America; etc. Lond., 1783. 8vo.

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2788) $3.00.

CONSTITUTION OF THE UNITED STATES, etc. Gettys-
burg, 1811. i2mo.

Cf. (writing on title and back of portrait), Holden, G., Apr. 21,
'10. (3025) $3.00.

CONSTITUTION PROPOSED FOR THE GOVERNMENT
of the United States of America, by the Federal Conven-
tion at Phila., 1787. Phila., 1787. 8vo.

Hf. mor., by Bradstreet, Holden, G., Apr. 21, '10. (2890) $14.00.

CONSTITUTION. Observations on the Proposed Constitution
of the United States of America. N. Y., 1788. 8vo.

Sewed, M., Apr. 19, '10. (165) $16.50.

CONTES A RIRE, ou Recreations Frangaises. Paris, 1781. 3
vols., i2mo.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (150) $13.50.

CONTINENTAL KEY OF THE LIBERTIES OF AMER-
ica, to which is annexed the Lamentation of a Bad Mar-
ket. 9 plates. Salem, E. Russell, 1776. 8vo.

Grig, paper covers, unc, in mor. case, HoUingsworth, L., Apr.
12, '10. (383) $230.00.
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CONTINUATION OF THE STATE OF NEW ENGLAND;
being a farther account of the Indian Warr. Together
with an account of the intended Rebellion of the Negroes in

the Barbadoes. Lond., Dorman Newman, 1676. Sm. fol.

Mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (295) $45.00.

Hf. mor. (slightly rubbed, Brinley-N. Y. P. L. copy), Eames,
A., Apr. 26, '10. (297) $85.00.

CONWAY (M. D.). Demonology and Devil-Lore. Lond.,
1879. 2 vols., 8vo.

CI., unc, A., June 7, '10. (83) $8.50.

CONWAY (WUliam M.)- The Alps from End to En<|. West-
minster, 1895. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (385) $6.00.

COOK (H. P.). Observations on Fox Hunting. First edition.
'

Lond., 1826. 8vo.
Hf. cf., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (679) $26.00.

Grig, bds., unc. Hart, A., May 31, '10. (607) $5.00.

COOK (James). New Voyage around the World. Plates by
P. Revere. N. Y., 1774. 2 vols., 8vo.

Cf. Holden, G., Apr. 21, '10. (2993) $11.00.

Cf., Chandler, L., May 17, '10. (1310) $36.00.

Voyages, 1764-80. With Atlas of plates. Lond., 1773-84.

9 vols., 4to. and fol.

Cf. (rebacked), and hf. cf., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (623)
$38.25.

Three Voyages Around the World. Lond., 1842. 2 vols.,

8vo.
Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (386) $9.00.

COOK (William). Talk about Indians. Salem, 1873. 8vo.
Grig, paper covers, M., Nov. i, '09. (190) $4.00.
Grig, paper covers, M., June 24, '10. (132) $4.50.

COOKE (M. C). Handbook of British Fungi. Lond., 1871.
2 vols., i2mo.

CI., unc, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (181) $4.20.

COOKE (Samuel). Sermon, Preached at Lexington, April,
19, ^777- Bost., 1777. i2mo.

Hf. mor., by Club Bindery (several leaves repaired), Holden,
G., Apr. 21, '10. (2837) $6.00.

COOPER (James Fenimore). The Bravo. Phila., 1831. 2
vols., i2mo.

Grig, bds., unc. Chamberlain, A., Nov, 4, '09. (139) $5.25.

The Crater: or, Vulcan's Peak First edition. N. Y., 1847.
2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (with orig. wrappers bound in), L., Sept. 29, '09.

(298) $4.00.

The Deerslayer. Phila., 1841. 2 vols., i2mo.
Grig, cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09.. (152) $4.25.

The Heidenmauer; or, The Benedictines. Phila., 1832. 2
vols., i2mo.

Grig, bds., unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (140) $5.50.
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COOPER (James Fenimore).—Continued.

History of the Navy of the United States of America.
Lend., 1839. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, M., Mar. 2, '10. (212) $3.20.

The Last of the Mohicans. Phila., 1826. 2 vols., i2mo.
Orig bds. (piece cut from 3 pages at end), Chamberlain, A.,

Nov. 4, '09. (136) $4.25.
Orig. bds., unc. (piece cut from lower margin of title), Maier,

A., Nov. 16, '09. (343) $14.00.—-Lionel Lincoln. N. Y., 1825-24. 2 vols., i2mo.
Orig. bds., unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (135) $5.50.

The Pathfinder. First edition. Phila., 1840. 2 vols., i2mo.
Cl., Chandler, L., May 17, '10. (457) $4.00.

The Pilot. First edition. N. Y., 1823. 2 vols., i2mo.
Old hf. cf., Robinson, A., Oct. 5, '09. (212) $3.00.

Precaution. First edition. N. Y., 1820. 2 vols., i2mo.
Hf. mor.. Hart, A., May 31, '10. (181) $13.00.

-The Redskins. N. Y., 1846. 2 vols., i2mo.
Orig. paper covers. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (159) $3.00.

Sketches of Switzerland. First Series. Phila., 1836. 2
vols., i2mo.

Orig. cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (144) $3.00.

Novels. Illustrations by Darley. N. Y., Townsend, 1859-
61. 32 vols., 8vo.

Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (469) $65.00.
Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (625) $68.00.
Cl. (with specimen pages of the illustrations, and prospectus of

the edition, together 33 vols.), Maier, A., Nov. 16, '09.

(369) $42.00.
Cl., A., Apr. II, '10. (44) $62.00.
Cl., Hart, A., May 31, '10. (182) $57.50.

Novels. Illustrations by Darley. N. Y., Hurd & Hough-
ton, 1864-71. 32 vols., i2mo.

Cl. (water-stained). A., Oct. 7, '09. (152) $8.00.

Hf. cf., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (230) $21.00.

Works. Illustrations by Darley. N. Y., Appleton, 1883.

32 vols., 8vo.
Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (309) $44.00.
Hf. cf., Pope, A., May 12, '10. (138) $21.00.

Works. Leather-Stocking Edition. N. Y., Putnam, n.d.

33 vols., 8vo.
Cl., Davenport, A., May 23, '10. (129) $15.25.
Cl., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (712) $37.95.

The Cooper Vignettes. From drawings by F. O. C. Darley.
N. Y., 1862. Fol.

Mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (582) $13.50.

COOPER (John). The Warwickshire Hunt, from 1795 to 1836.
Lond., 1837. 8vo.

Hf. mor., unc. A., Dec. 14, '09. (552) $75.00.
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COOPER (Myles). The American Querist: or Some Ques-
tions proposed relative to the Present Disputes between
Great Britain and her American Colonies. Bost., 1774.
8vo.

Sewed, unc, M., Apr. 19, '10. (44) $19.00.

Friendly Address to All reasonable Americans, on The
Subject of our Politcal Confusions. N. Y., 1774. 8vo.

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2808) $12.00.

Hf. mor., unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2809)
$14.00.

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2810) $16.00.

COOPER (Rev. William). History of North America. Lond.,
1789. i6mo.

Cf. (one cover loose), Holden, G., Apr. 21, '10. (2801) $5.00.

Orig. bds. (lacking back, plates colored), Eames, A., Apr. 26,
'10. (137) $3-50.

History of North America. Bennington, 1793. i6mo.
Sheep (worn), Holden, G., Apr. 21, '10. (2802) $22.50.

History of North America. Lansingburgh, 1795. i6mo.
Cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (2803) $6.00.

COOTE (Edward). The English School-Master. Lond., 1665.
Sm., 4to.

Hf. mor., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (397) $51.00

COPE (Anthony). Hystory of Two of the most Noble Cap-
taynes of the World, Annibal and Scipio. Lond., 1590. 8vo.

Lev. mor., inlaid and tooled, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (143)
$30.00.

COPE (Gilbert). Genealogy of the Sharpless Family. Phila.,

1887. 8vo.
CI., g.e., H., Feb. 4, '10. (446) $6.50.
CI., Bradford, H., Jan. 28, '10. (310) $4.75.

COPINGER (W. A.). The Bible and Its Transmission. Lond.,
1897. 4to.

Hf. vel., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (95) $6.25.
Hf. vel., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10 (41) $21.00.

CORBET (Richard). Poetica Stromata. [Lond.], 1648. i2mo.
Rus.. Friend, A., Feb. 14, '10. (178) $8.00.

COREY (D. P.). History of Maiden, Mass. Maiden, 1899.
8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1373) $5.25.

CORNEILLE (Pierre). Theatre, avec des Commentaires, et
autres Morceaux interessants. 34 plates. Geneva, 1774. 8
vols., 4to.

Old cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (136) $28.00.

CORNEILLE (Thomas). Circe, Tragedie. First edition.
Paris, 1675. i2mo.

Lev. mor., g.e.. Friend, A., Feb. 14, '10. (179)) $5.00.

CORNELIUS (E.). The Uttle Osage Captive. Bost., 1841.
i6mo.

CI. (worn), Eames, A., Apr. 26, '10. (139) $4.25.
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CORNWALLIS (Charles^ Earl). An Answer to that Part of

the Question of Sir Henry Clinton which Relates to the
Conduct of Earl Cornwallis in North America in 1781.
Lond., 1783. 8vo.

Hf. mor., unc. (with 13 extra portraits and plates inserted),
Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (339) $36.00.

Hf. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2781) $4.00.

Examination before a Committee of the House of Com-
mons, upon Sir William Howe's Papers. Lond., 1779. 8vo.

Hf. roan (portrait inserted), Holden, G., Apr. 21, '10. (2813)
$5-00.

CORSAIR (The). Vol. i. [Containing contributions by
Thackeray]. N. Y., 1839-40. Fol.

Hf. roan (one leaf torn), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1574)
$14.00.

CORSER (Thomas). Collectanea Anglo-Poetica. Manchester,
Chetham Society, 1860-83. 11 vols., 8vo.

Orig. cl., Friend, A., Feb. 14, '10. (264) $8.75.

Catalogue of the Library formed by Thomas Corser. With
Supplement. Lond., 1868-79. Together 9 vols., 8vo.

Paper covers, Cushman, L., Dec. 14, '09. (319) $6.75.

CORTESIUS (Paulus). Libri Sententiarum. Rome, Eucharius
Silber, 1504. Sm. fol.

Hf. mor., Casey, A., Jan. 12, '10. (207) $7.00.

CORTEZ (Ferdinand). Von dem Newen Hispanien. Augs-
burg, P. Ulhart, 1550. Fol.

Old cf. (lacking blank leaf, 2 old prints inserted), Eames, A.,

Apr. 26, '10. (142) $17.50.

CORY (C. B.). A Naturalist in the Magdalen Islands. Bost.,

1878.

Hale, M., May 17, '10. (612) $9.00.

COSTELLO (Louisa M.). Memoirs of Eminent Englishwomen.
First edition. Lond., 1844. 4 vols., 8vo.

Cl. (worn, portraits foxed), Wallace, M., Oct. 25, '09. (692)

$6.00.

The Rose Garden of Persia. First edition. Lond., 1845.

Lev. mor., g.e., by Doves Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (392) $87.50.

Specimens of the Early Poetry of France. First edition.

Lond., Pickering, 1835. i2mo.
Cl., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (154) $4-00.

Lev. mor., g.e., by Doves Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (391) $87-50.

COSTUME. Collection des Nouveaux Costumes des Autorites
Constituees, Civils et Militaires. 26 colored plates. [Paris»

about 1797]. 4to.

Old cf. (rebacked, text soiled and strengthened). Park, A.,

Mar. 14, '10. (235) $20.00.

Military Costume of France. 108 colored plates. N. p.,

about 1825. 4to.

Hf. mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (126) $12.50.
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COSTUME,.—Continued.
Costume du Moyen Age. i=;o colored plates. Brussels,

1847. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (263) $16.00.

Costume of the Russian Empire. 7^ colored plates. Lond.,
W. Millar, 1803. Fol.

Mor., g.e., L., Sept. 29, '09. (300) $17.50.
Hf. mor., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (241) $9.25.

Delineations of the Costumes of Spain. 40 colored plates.

Lond,, 1823. 4to.

Hf. mor., unc. (rubbed), Park, A., Mar. 14, '10. (225) $29.00.

The Costume of Turkey. 60 colored plates. Lond., 1802.

Fol.

Mor., g.e., L., Sept. 29, '09. (301) $18.00.

Hf. mor., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (239) $12.50.

Military Costume of Turkey. 30 colored plates. Lond.,
1818. Fol.

Old mor., g.e., A., Dec. 14, '09. (150) $4.50.
Hf. mor., g.e.. Park, A., ]\Iar. 14, '10. (253) $8.00.

COTGRAVE (John). English Treasure of Wit and Language.
Lond., 1655. i6mo.

Bds. (title torn), Harris, L., Oct. 6, '09. (624) $5.75.

COTTON (Charles). Burlesque upon Burlesque; or, The Scof-
fer Scoft. First edition. Lond., 1675. 8vo.

Orig. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (183) $8.00.

The Compleat Gamster. First edition. Lond., 1674. Sm.
4to.

Mor., g.e., by De Coverley, A., Dec. 14, '09. (541) $25.00.

Poems on Several Occasions. First edition. Lond., 1689.
8vo.

Lev. mor., g.e., by Ramage. Buddy, A., Nov. 9, '09. (132)
$14.50.

COTTON (John). The Bloudy Tenant Washed. Lond., 1647.
4to.

Old sheep, A., Dec. 14, '09. (155) $25.00.
Old sheep. Pope, A., May 12, '10. (145) $30.00.

Brief Exposition of the Book of Canticles: or. Song of
Solomon. Lond., 1648. 8vo.

Cf., L., Sept. 29, '09. (305) $4-50-

The Covenant of God's free Grace, most sweetly unfolded.
First edition. Lond., 1645. 4to.

Hf. cf.. A,, Nov. 8, '09. (93) $6.25.

God's Mercie mixed with his Justice. Lond., 1641. Sm. 4to.
Sewed, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (492) $5.50.

God's Promise to his Plantation. Lond., 1630. Sm. 4to.
Hf. mor., by Riviere (title supplied from a larger copy), A.,

Nov. 10, '09. (35) $8.00.
Hf. mor., by Riviere (the preceding copy), Hart, A., May 31,

'10. (478) $7.50.
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COTTON (John).-^ontimied.

The Keyes of the Kingdom of Heaven. Lend., 1644. Sm.
4to.

Bds., M., Apr. 19, '10. (167) $5.00.

Modest and Cleer Answer to Mr. Ball's Discourse, of Set
Formes of Prayer. Lond., [1642]. i6mo.

Cf., Park, A., Mar. 3, '10. (250) $3.25.

The Pouring out of the Seven Vials. Lond., 1645. 4to.
Lev. mor., Buddy, A., Nov. 9, '09. (133) $5.00.

Two Sermons Preach'd at Dorchester, April 9, 1727. Lond.,
B. Green for S. Gerrish, 1727. i2mo.

Orig. sheep, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (393) $6.50.

The Way of Congregational Churches cleared. Lond., 1648.
Sm. 4to.

Lev. mor., L., Apr. 26, '10. (736) $8.00.

The Way of Life. Lond., 1641. Sm. 4to.

Old cf. (rebacked), L., Apr. 26, '10. (737) $7.50.

COUCH (Jonathan). History of the Fishes of the British Is-
lands. 57 colored plates. Lond., 1867. 4 vols., 8vo.

CI., unc, Matthews, A., Oct. 13, '09. (159) $14.00.

COURT AND CITY MAGAZINE. Vols. 1-2 (all published).
Lond., 1770-71. 2 vols., 8vo.

Cf. and hf. cf. (a few plates torn, some extra plates inserted),
Monssen, A., Apr. 22, '10. (76) $14.00.

COURT (The) of Good Counsell. Lond., Ralph Blower, 1607.

4to.

Cf., g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (268) $12.00.

COUSIN (Charles). Raconteurs illustres d'un Vieux Collec-
tionneur. Colored plates. Paris, 1887. 4to.

Lee. mor., tooled, unc. (Japan paper), Tillotson, A., Feb. i,

'10. (139) $22.50.

Mor., unc. (Japan paper)^ A., Feb. 3, '10. (191) $9.00.

COVERT (Robert). A True and almost Incredible Report of
an Englishman. Lond., 1631. Sm. 4to.

Cf., g.e., A., Dec. 14, '09. (283) $40.00.

COWAN (David G.). Masonic Oration before the Members of
Franklin Lodge No. 28, at Danville^ Ky., June 24, 1819.

Lexington, 1819. 8vo.
Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (238) $3.00.

COWELL (Benjamin). Spirit of '76 in Rhode Island. Bost.,

1850. 8vo.
CI., Clay, M., Apr. 5, '10. (99) $4.25.

COWLEY (Abraham). Loves Riddle. A pastoral Comaedie.
Portrait Lond., John Dawson, 1638. i2mo.

Lev. mor., g.e., by Lortic, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (394)
$87.50.

Naufragium Joculare. First edition. Lond., H. Seile, 1638.

i2mo.
Lev., g.e., by Lortic, Haber, A., Dec. i, '09. (437) $8.00.
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COWLEY (Abraham).—Continued.
Poetical Blossomes. First edition. Portrait by Vaughan.
Lend., B. A. and 1. F. for Henry Seile, 1633. 4to.

Lev. mor., by Stikeman (lacking license leaf, name at foot of

dedication cut into), Haber, A., Dec. i, '09. (436) $166.00.

Works. Lond., 1721. 2 vols., i2mo.
Lev. mor., A., Jan. 10, '10. (171) $4-00.

COWPER (William). Poems, 1782; and The Task, 1785.
Lond., 1782-85. 2 vols., 8vo.

Old cf. (in I vol., with the half-title to Vol. 2), Park, A., Mar.
14, '10. (269) $30.00.

Poetical Works. Lond., Pickering, 1830. 3 vols., i6mo.
Mor., g.e.. Buddy, A., Nov. 9, '00. (138) $6.50.

CI., unc. A., June 7, '10. (203) $3.00.

COX (Ross). Adventures on the Columbia River. Lond., 1831.

2 vols., 8vo.
Hf. cf., L., Sept. 29, '09. (313) $8.20.

Adventures on the Columbia River. N. Y., 1832. 8vo.
Orig. cl., unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (342) $6.50.

COXE (Daniel). Description of the English Province of
Carolina. First edition. Lond., 1722. 8vo.

Orig. sheep (lacking map), LuflF, M., Mar. 24, '10. (561) $10.25.

Description of the English Province of Carolina. Lond.,
1 741. 8vo.

Cf. (broken, lacking map). A., June 7, '10. (441) $6.50.

Description of the English Province of Carolina. St. Louis^
1840. 8vo.

Hf. sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (426) $7.75.

COYNER (David H.). The Lost Trappers. Cincinnati, 1855,
i2mo.

Cl., H.. Feb. 4, '10. (83) $9.50.

COZZENS (F. S.). Acadia; or, A Month with the Blue Noses.
First edition. N. Y., 1859. i2mo.

Cl. (presentation copy to Col. Peter Force from the author,
with autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (376)
$r4.oo.

The Golden Wedding. [To :Mr. and Mrs. Nicholas Long-
worth of Cincinnati.]. N. p., Christmas, 1857. 4to.

Orig. bds. (rubbed, presentation copy from the author, with
autograph inscription), IMaier, A., Nov. 16, '09. (375) $14.00.

CRABBE (George). The Village. First edition. Lond., 1783.
4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (140)
$6.00.

CRAIK (George L.). Romance of the Peerage. Lond., 1828.
4 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (162) $12.00.
Hf. mor., unc, M., May 10, '10. (312) $4.00.
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CRAMER (Zadock). The Navigator; containing directions for

navigating the Monongahela, Ohio and Mississippi Rivers.
Pittsburg, 1811. i2mo.

Hf. sheep, Auxer, L., Jan, 4, '10. (952) $5.50.

The Navigator. Pittsburgh, 1814. i2mo.
Hf. sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1400) $5.50.

The Navigator. Pittsburgh, 1824. i2mo.
Hf. sheep. Clay, M., Apr. 5, '10. (196) $5.00.

CRANE (Walter). Of the Decorative Illustration of Books.
Lend., 1896. 8vo.

Lev. mor., tooled, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (404)
$25.00.

Pan Pipes. Lond., 1888. Obi. 4to.

Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, 'ro. (402) $5.00.

Renascence. A Book of Verse. First edition. Lond., 1891.
8vo.

Sheets, in portfolio (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (441)
$6.00.

Triplets. Lond., 1899. Obi. 4to.

CI. (with A. L. S. of the author laid in), Pope, A., May 12, '10.

(150) $7.00.

CRANTZ (David). History of Greenland. Lond., 1767. 2
vols., i2mo.

Old cf. (worn), M., Nov. 9, '09. (403) $3-^Xj.

Hf. cf.. Lamb, M., Feb. 2, '10. (263) $6.00.

CRAPO (H. H.). New Bedford Directory. New Bedford,
1839. i6mo.

Orig. bds., Jewel, L., Apr. 21, '10. (1085) $4.00.

CRAWSHAW (Richard). Steps to the Temple. Lond., H.
Mosely, 1648. i6mo.

Lev. mor., elaborately inlaid, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (159)

$30.00.

Steps to the Temple. In the Savoy, 1670. Sm. 8vo.

Cf. (Bierstadt copy), A., Jan. 10, '10. (176) $5.75.

CREBILLON (P. J. de). CEuvres completes. Paris, 1785. 3

vols., 8vo.

Old mor., g.e., by Bradel, A., Dec. 14, '09. * (160) $25.00.

CREEK INDIANS. Report of the Committee to whom was
referred the subject of the Conduct of the Agent of the

Creek Indian Affairs in Relation to the Late Treaty with

that Nation. [Milledgeville, Ga., 1825.] 8vo.

Unc, H., Feb. 4, 'lo- (84) $13.00.

CREIGHTON (Mandell). Queen Elizabeth. Lond. and
Paris, 1896. 4to.

Hf. mor., unc, in case, Denniston, A., Oct .21, '09. (177) $I4;00.

Lev. mor., unc, by Sanford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(735) $57.00.



AMERICAN BOOK-FRICES CURRENT 163

CREMONY (J. C). Life Among the Apaches. San Francisco,
1868. i2mo.

CI., Jewel, L., Apr. 21, '10. (808) $3.50.

CRESPEL (Emanuel). Voiages dans le Canada et son Nau-
frage en revenant en France. Frankfort, 1742. i2mo.

Orig. leath. (Boiirinot copy). Fames, A., Apr. 26, '10. (150)
$37.00.

Travels in North America. Lond., 179/. i2mo.
Hf. cf. (name on title-page), H., Feb. 4, '10. (85) $10.00.

CREUXIUS (Franciscus). Historiae Canadensis. 13 plates.
Paris, S. Cramoisy, 1664. 4to.

Lev. mor., "by Bedford (Large paper, library stamp on title,

Bourinot copy). Fames, A., Apr. 26, '10. (151) $120.00.

CREVECCEUR (J. H. St. J.). Letters from an American
Farmer. Lond., 1782. 8vo.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (11 13) $9.50.

Letters from an American Farmer. Dublin, 1782. i2mo.
Sheep, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1534) $8.00.

Letters from an American Farmer, 1770-81. Paris, 1784.
2 vols., 8vo.

Orig. cf., L., Sept. 29, '09. (318) $8.75-

Voyage dans la Haute Pensylvanie et dans I'Etat de New
York. Paris, 1801. 3 vols., 8vo.

Cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (3012) $5.25.

CRIPPS (W. J.). Old English Plate. Lond., 1880-81. 2 vols.,

8vo.

CI., Clark, H., Mar. 7, '10. (226) $28.00.

Old English Plate. Lond., 1899. 8vo.
CI., L., Apr. 26, '10. (753) $3.25.

CI., Truax, A., Apr. 28, '10. (428) $10.50.

CRISP (Frederick A.). Armorial China. Privately printed,

1907. 4to.

Hf. vel., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (271) $7.50.

Catalogue of Lowestoft China. Prvately printed, 1907. 4to.

Hf. vel, unc. Park, A., Mar. 14, '10. (273) $6.50.

Lowestoft China Factory and the Moulds found there in
December, ip02. Privately printed, 1907. 4to.

Hf. vel., unc. Park,' A., Mar. 14, '10. (274) $10.50.

Memorial Rings: Charles the Second to William the
Fourth. Privately printed, 1908. 4to.

Hf. vel., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (275) $8.00.

Visitation of England and Wales. Colored plates. Pri-
vately printed, 1893-1908. 15 vols., 4to.

Hf. vel., unc. Park, A., T^lar. 14, '10. (270) $39.00.

Visitation of Ireland. Privately printed, 1897-1904. 4 vols.,

4to.

Hf. vel., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (272) $16.50.
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CROSBY (Howard). George Henry Moore: A Memoir. Mor-

risania, 1870. 8vo.
Sheets, A., Jan. 24, '10. (442) $3.00.

CROSBY (S. S.). Early Coins of America. Bost., 1875. 4to.
Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (690) $4.00.

CROSWELL (Joseph). Sketches of the Life, and Extracts
from the Journals and other Writings of Joseph Croswell.
Bost., 1809. i2mo.

Orig, paper covers, Jewel, L., Apr. 21, '10. (323) $3.00.

CROWE (J. A.) and CAVALCASELLE (G. B.). History of
Painting in Italy, from the Second to the Sixteenth Cen-
tury. Lond., 1864. 5 vols., 8vo.

Cf., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (406) $47.50.

Raphael; His Life Eind Works. Lond., 1882. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (59) $6.50.

Life and Times of Titian. Lond., 1881. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (60) $6.50.

CROWQUILL (Alfred). How He Reigned, and How He
Mizzled. First edition. 26 colored plates. Lond., 1849.
Obi. 8vo.

Hf. mor. (with orig. front cover bound in). A., Dec. 14, '09.

(141) $7.50.

Phantasmagoria of Fun. First edition. Lond., 1843. 2
vols., i2mo.

Orig. cl., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (95) $4.00.

CRUIKSHANK (George). The Bachelor's Own Book. First
edition. 12 colored plates. Lond., 1844. 8vo.

Cf., by Wood (plates mounted). A., Dec. 14, '09. (190) $25.00.
Orig. bds. (loose), Tillotson, A., Feb. i, '10, (149) $20.25.

The Comic Almanack. Complete set, 1835-53. Lond., 1835-
53. 19 vols., 8vo.

Mor., unc, by Zaehnsdorf (in 9 vols., with orig. covers and ad-
vertisements bound in). A., Nov. 10, '09. (44) $91.00.

Cf., by Riviere (with orig. covers and advertisements bound
in). A., Dec. 14, '09. (183) $75-00.

Hf. mor., unc. (in 9 vols., with orig. covers and advertisements
bound in), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (427) $63.00.

Comic Alphabet. First edition. Colored plates. Penton- .

ville, 1836. i2mo.
Orig. bds., A., Dec. 14, '09. (185) $11.00.

Orig. bds.. A., Jan. 10, '10. (182) $7.00.

Orig. bds., Monssen, A., Apr. 22, '10. (68) $9.50.
Orig. bds., Pope, A., May 12, '10. (159) $9.50.

A Comic Alphabet. Pentonville, 1837. i2mo.
Orig. bds.. Friend, A., Feb. 14, '10. (192) $8.50.

A Discovery concerning Ghosts, with a Rap at the " Spirit-

Rappers." First edition. Lond., 1863. 8vo.

Cl. (with orig. covers bound in, presentation copy from Cruik-
shank, with autograph inscription on cover). A., Nov, 10,

'09. (54) $13-00.
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CRUIKSHANK (George),—Con/mw^d.

Fairy Library. Complete set. First editions. Lond., Bogue
and Routledge, n. d. 4 vols., 8vo.

Orig. covers, in mor. case (plates in duplicate, plain and col-

ored; Truman set), A., Dec. 14, '09. (196) $96.00.

Cf. unc. (in i vol.), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (407) $30.00.

—History of Jack and the Bean-Stalk. First edition. Lond.,
Bogue, 1854. i2mo.

Orig, paper covers, in mor. case, A., Dec. 14, '09. (194) $i9-00.

Hop-o'-my-Thumb, and the Seven League Boots. First

edition. Lond., Bogue, n. d. Svo.

Orig. paper covers, in mor. case (first issue; presentation copy
from Cruikshank, with autograph inscription), A., Dec. 14,

'09. (193) $40.00.

Illustrations of Popular Works. Part I (all issued). Lond.,
1830. Fol.

Orig. paper covers (Large paper). A., Dec. 14, '09. (178) $5.00.

Lev. mor., by Zaehnsdorf (Large paper, with orig, covers bound
in), Pope, A., May 12, '10. (158) $19.00.

Illustrations of Time, 1827. With Scraps and Sketches.
Parts 1-4, and the extra plate, colored, 1828-34. All first

editions. Lond., 1827-34. Obi. fol.

Lev. mor., by Zaehnsdorf (in i vol., with orig. covers bound
in). Park, A., Mar. 14, '10. (287) $38.00.

Illustrations of Time. Lond., 1874. Obi. 4to.

Hf. rus. (presentation copy from Cruikshank, with autograph
inscription). Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (429) $5.00.

George Cruikshank's Magazine. Edited by F. E. Smedley.
Parts I and 2 (all published). Lond., 1854. 8vo.

Orig. parts, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (134) $9.50.
Hf. mor., unc. (in i vol. with orig. covers and advertisements

bound in), A., Nov. 10, '09.
. (52) $6.00.

Hf. mor., unc. (in i vol., with orig. covers and advertisements
bound in), Pope, A., May 12, '10. (166) $8.00.

Monstrosities of 1816-18-19-20-21, and of 1783 and 1823.
Five colored plates. Fol.

Bds. (in I vol., with one plate in the first state), Armstrong,
A., Oct. 19, '09. (505) $10.50.

George Cruikshank's Omnibus. First edition. Lond., 1842.
Svo.

Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (530) $5.00.
Lev. mor., unc, by Root (with cover of No. i bound in), Sains-

bury, A., Nov. 3, '09. (102) $17.00.
Lev. mor., g.t. (presentation copy to J. G. Gordon from Cruik-

shank, with autograph inscription). A., Dec. 14, '09. (187)
.
$4500.

Orig. parts, unc. (backs repaired). A., Dec. 14, '09. (188)
$37.00.

Phrenological Illustrations. 6 colored plates. Lond., 1873.
Obi. 4to.
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CRUIKSHANK (George).—Continued.

Cf., by Riviere (presentation copy from Cruikshank, with au-
tograph inscription), Owre, M., Dec. 3, '09. (184) $11.50.

Scraps and Sketches. Part I. The re-issue. 6 colored
plates. Lond., about 1875. Obi. 4to.

Cf. (presentation copy from Cruikshank, with autograph in-

scription), Owre, M., Dec. 3, '09. (185) $9.00.

George Cruikshank's Table-Book. Edited by G. A.
A'Beckett. First edition. Lond., 1845. 8vo.

Lev. mor,, unc. (with specimen cover bound in), Sainsbury,
A., Nov. 3, '09. (103) $32.00.

Cf., g.e.. A., Nov. 10, '09. (49) $15.00.
Orig. parts, Owre, M., Dec. 3, '09. (175) $30.00.
Orig cl. (broken), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (168) $5.50.

Lev. mor., g.e. (with orig. covers bound in). Pope, A., May
12, '10. (164) $22.00.

CRUISE (A.); or, Three Months on the Continent. By a
Naval Officer. First edition. 4 colored plates. Lond., 1818.

8vo.
Hf. rus. (binding damaged), Tillotson, A., Feb. i, '10. (iii)

$5.00.

CUDWORTH (Ralph). True Intellectual System of the Uni-
verse. First edition. Lond., 1678. Fol.

Mor., tooled, g.e., L., Sept. 29, '09. (164) $I375-

CUOG (J. A.). Lexique de la Langue Algonquine. Montreal,
1886. 8vo.

Hf. mor. (half title repaired), Osgood, A., Apr. 18, '10. (76)

$3.00.

Lexique de la Langue Iroquoise. Montreal, n. d. 8vo.

Hf. mor. (with A. L. S. of the author inserted), Osgood, A.,

Apr. 18, '10. (77) $6.00.

CUMBERLAND (Richard). Memoirs. Phila., 1856. 8vo.

Cl., Chapman, M., Nov. 4, '09. (259) $4.25.

CUMING (F.). Sketches of a Tour to the Western Country.
First edition. Pittsburgh, 1810. i2mo.

Hf. mor.. A., Nov. 8, '09. (116) $10.75.

CUMINGS (Samuel). The Western Pilot. Cincinnati, 1825.

8vo.

Orig. bds. (water-stained), Emmons & Stoddard, M., Feb. 8,

'10. (172) $10.25.

The Western Pilot. Cincinnati, 1829. 8vo.

Bds. (foxed), H., Feb. 4, '10. (742) $7.00.

The Western Pilot. Cincinnati, 1832. 8vo.

Orig. bds., Wallace, M., Oct. 19, '09. (258) $3.75-

CUNDALL (Joseph). On Bookbinding, Ancient and Modern.
Lond., 1881. 4to.

CL, unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (39) $8.50.

Cl., Haber, A., Dec. i, '09. (223) $6.50.
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CUNNINGHAM (Allan). Paul Jones: A Romance. First
edition. Edinburgh, 1826. 3 vols., i2mo.

Hf. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (427) $20.00.

Songs of Scotland, Ancient and Modem. First edition.
Lend., 1825. 4 vols., 8vo.

Cf., g.e., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (439) $6.00.

CUNNINGHAM (Peter). Poems upon Several Occasions.
Lend., 1841. i2mo.

Orig. bds., line. (Large paper, back damaged, A. L. of the
author inserted), Wallace, M., Oct. 25, '09. (129) $3.40.

Story of Nell Gwyn. First edition. Lond., 1852. i2mo.
Lev. mor. (with extra illustrations), Haber, A., Dec. i, '09.

(445) $16.50.

Lev. rnor., unc, by Riviere, Owre, M., Dec. 3, '09. (573) $20.00.
CI. (with a portrait of the author, and " Letters from the Dead

to the Living," inserted), Secor, A., Mar. 24, '10. (loi)
$9.00.

Story of Nell Gwyn. N. Y., 1883. 4to.

Sheets, unc, in portfolio (Large paper), Nichols & Tuttle, L.,

Oct. 27, '09. (321) $300.
Sheets, unc, in portfolio (Large paper), M., Mar. 2, '10. (225)

$7.00.

CURRIER (J. J.). "Ould Newbury." Bost., 1896. 8vo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (i557) $5-25.
CI., Auxer, L., Jan. 4, '10. (906) $3.75.

CURTIS (Atherton). Some Masters of Lithography. N. Y.,
1897. 8vo.

CI., unc, Hollinsgworth, L., Apr. 12, '10. (447) $5.00.

CURTIS (G. T.). Life of Daniel Webster. N. Y., 1870. 2
vols., 8vo.

CI., Luff, M., Mar. 24, '10. (631) $3.00.

CURTIS (G. W.). Lotus-Eating. First edition. N. Y., 1852.
i2mo.

Orig. paper covers, unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (381) $7.00.

The Potiphar Papers. First edition. N. Y., 1853. i2mo.
Hf. mor. (with A. L. S., and portrait of the author inserted),

Haber, A., Dec. i, '09. (447) $6.25.

Prue and I. N. Y., 1892. 8vo.
Lev. mor., g.e., in case, by Club Bindery (Large paper), Hol-

lingsworth, L., Apr. 12, '10. (445) $45.00.

Trumps. A Novel. N. Y., 1861. 8vo.
Mor., unc. (Large paper). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (180)

$5-oo.

CURTISS (Daniel S.) . Western Portraiture. N. Y., 1852.
i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (689) $5.62.

CURTIUS (Quintus). Historiarum librL Amsterdam, Elzevir,
1670. i2mo.

Mor. (Comte de Nedonchel copy), L., Sept. 29, '09. (430) $9.75.
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CURTIUS (Quintus).^Continued.

De rebus gestis Alexandri Magni. Venice, Joannes de Tri-
dino, 1496. Fol. (Proctor, 5443).

Lev. mor. (with marginal notes in contemporary hand, Poor
copy), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (252) $9.00.

CUSACK (George). The Grand Pyrate; or, the Life and
Death of Capt. George Cusack, the Great Sea-Robber. With
Narrative of the Tryals of the Pyrates. Parts i and 2.

Lond., 1675-76. 2 vols., sm. 4to.

Hf. mor. (in i vol.), Park, A., Mar. 14, '10. (312) $35.00.

GUSHING (Caleb). History and Present State of Newbury-
port, Mass. Newburyport, 1826. i2mo.

Hf. mor., imc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1560) $3.25.

GUSHING (Jacob). Sermon, Preached at Lexington, April
2oth, 1778. Bost., 1778. 8vo.

Hf. roan, unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2838) $3.00.

CUSICK (David). Sketches of Ancient History of the Six
Nations. Tuscarora Village, [Lewiston, Niagara Co.], 1828.

i2mo.
Sewed, unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (78) $70.00.

Sketches of Ancient History of the Six Nations. Lock-
port, 1848. 8vo.

Paper covers, Eames, A., Apr. 26, '10. (156) $3.50.

GUST (Lionel). Anthony Vandyck. An Historical Study of
his Life and Works. Lond., 1900. Fol.

CI., unc, A., Nov. 10, '09. (218) $10.10.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1779) $12.00.

Description of the Sketch-Book of Sir Anthony Van Dyck.
Lond., 1902. 4to.

Bds., unc, Lathrop, A., May 17, '10. (300) $5.00.

Bds., unc, M., June 9, '10. (515) $3.75.

GUSTER (George A.). My Life on the Plains. N. Y., 1874.

8vo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (214) $3.25.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (157) $3.50-

CUSTIS (George W. P.). Pocahontas; or, The Settlers of Vir-
ginia. Phila., 1830. i6mo.

Paper covers (presentation copy from the author, with auto-
graph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (390) $6.00.

GUTLER (Jervase). Topographical Description of Ohio, In-
diana Territory, and Louisiana. 5 plates. Bost.. 1812.

i2mo.
Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1039) $19.00.

Hf, mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (449) $27.50.

GUTTER (B. and W. R.). History of Arlington, Mass. Bost.,

1880. 8vo.
Hf. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (773) $8.50.

History of the Gutter Family of New England. Bost.,

1871. 8vo.
CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (527) $5-50.
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CUTTER (D. B.). History of Jaffrey, N H. Concord, 1881.

8vo.
CI., Stickney, L., Mar. 22, '10. (807) $5-75.

CUTTER (The) in Five Lectures upon the Art and Practice of

Cutting Friends, Acquaintances and Relations. First edi-

tion. 5 colored plates. Lond., 1808. i2mo.
Orig. bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (124) $9.50.

CUVIER (George L., Baron). The Animal Kingdom. Lond.,
1827-30. 16 vols., 4to.

Hf. mor. (margins of Vol. i stained), Nichols & Tuttle, L.,

Oct. 27, '09. (326) $12.00.

Histoire Naturelle des Mammiferes. Paris, 1824. 3 vols.,

fol.

Hf. mor., g.e., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (445) $18.00.

CYPRIAN (Saint). A Sermon made on the Lordes prayer.
First edition. Lond., Thomas Berthelet, 1539. Sm. 8vo.
Cf., A., Feb. 3, '10. (407) $3-50.

DABNEY (R. L.). Life of Lt.-Gen. Thomas J. Jackson. Ed-
ited by W. Chalmers. Lond., 1864. 2 vols., 8vo.

CI., Park, A., Mar. 3, '10. (253) $3.00.

DAGGETT (John). Sketch of the History of Attleborough,
Mass. Dedham, 1834. 8vo.

CI. (presentation copy, with author's autograph inscription),
Harris, L., Oct. 6, '09. (116) $3.00.

DAGLEY (R.). Takings; or. The Life of a Collegian. First
edition. Lond., 1821. 8vo.

Hf, cf., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (568) $6.75.
Lev. mor., unc. A., Nov. 10, '09. (33) $8.50.

DAH-KO-TAH [Sioux]. First Book, or introduction to the
Spelling Book, Pittsburg, 1839. i6mo.

Bds., A., Oct. 15, '09. (139) $7-75-

DAILY HERALD (THE). Newburyport, v. d. Fol.
Vols. 8-9, 1839-40 (lacking some numbers), parts, unc, Harris,

L.. Oct. 6, '09. (1496) $6.87.

Vols. 8-9, 1839-40 (lacking some numbers), parts, unc, Weld &
Grimke, L., Feb, 2, '10, (1195) $13.75.

DALCHO (F.). Historical Account of the Protestant Episco-
pal Church in South Carolina. Charleston, 1820, 8vo.

Sheep, Harris, L,, Oct 6, '09. (1809) $5.75.
Sheep, Chapman, M., Nov. 4, '09. (60) $6.25.

DALTON (H. G.). History of British Guiana. Lond., 1855.
2 vols., 8vo.

CI. (presentation copy from the author, with autograph in.

scription), Park, A., Mar. 3, '10. (150) $4.75.

DALTON (Michael). The Country Justice. Savoy, 1727. Fol.
Old cf. (broken, Joseph Growden's copy, with his autograph,

and other signatures), H., June 10, '10. (496) $11.00.

DALY (Augustin). A Portfolio of Players. N. Y., 1888. 4to.
Bds., unc. (Large paper), Hart, A., May 31, '10. (214) $6.25.
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DALY (Augustin).—Continued.

Woffington: A Tribute to the Actress and the Woman.
N. Y., 1888. Fol.

CI., unc. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (187) $9.00.

DALZELL (James M.). Private Dalzell: His Autobiography,
Poems and Comic War Papers. First edition. Cincin-
nati, 1888. i2mo.

CI. (with autograph inscription by the author on fly-leaf, an
A. L. S., signature, and addressed wrapper inserted), Se-
cor, A., Mar. 24, '10. (115) $6.00.

DAMPIER (William). New Voyage round the World. De-
scribing particularly the Isthmus of America. Lond.,
1697-1703. 3 vols., 8vo.

Hf. cf., Park, A., Mar. 3, '10. (255) $14.60.

DANA (E.). Biographical Sketches of the Western Country.
Cincinnati, 1819. i2mo.

Bds., unc, Colburn, L., Jan. it, '10. (787) $3.00.

DANA (R. H.). Two Years before the Mast. First edition.

N. Y., 1840. i6mo.
Hf. mor., A., Oct. 15, '09. (96) $4.50.
Orig. cL, Clay, M., Apr. 5, '10. (166) $3.40.

DANCE (George). Collection of Portraits. 72 plates. Lond.,
1809. 2 vols., fol.

Hf. cf. (Large paper), Clark, M., May 3, '10. (243) $8.00.

DANDY CORPS (The); or, the Heroes of the City. 16 col-

ored plates. Lond., 1819. Sm. 8vo.
CI., Hart, A., May 31, '10. (165) $9.25.

DANIEL (George). Merrie England in the Olden Time.
Plates by Leech and R. Cruikshank. First edition. Lond.,
1842. 2 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (188) $4.50.

DANIEL (John M.). The Richmond Examiner during the War.
With Memoir by F. S. Daniel. N. Y., 1868. 8vo.

Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (224) $4.50.

DANIEL (Samuel). The Civile Wares. Lond., Simon Water-
sonne, 1609. Sm. 4to.

Mor., g.e., by Riviere (title cut into, with autograph of Mau-
rice Johnson), A., Nov. 10, '09. (63) $45-00.

Whole Workes in Poetrie. Lond., 1623. 4to.

Cf., g.e. (lacking title and dedication to Prince Charles; en-

graved title and dedication to the Countess of Pembroke
supplied from the 1609 edition), Haber, A., Dec. i, '09.

(463) $20.00.

Old cf., r.e.. A., Dec. 14, '09. (200) $45-00.

DANIEL PRESS. Bourdillon (F. W.). Ailes d*Alouette. Ox-
ford, 1890. 8vo.

Paper unc, Haber, A., Dec. i, '09. (456) $4.50.

Bridges (Robert). The Growth of Love. Oxford, 1890.

4to.
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DANIEL PRESS^Continued.
Bds., line, Cramer, M., Apr. 26, '10. (215) $5.35.

Bds., unc, Hart, A., May 31, '10. (215) $3.75.

Bridges (R-). Hymns. Oxford, 1899. 4to.

Lev. mor., Buddy, A., Nov. 9, '09. (144) $3.25.

Paper unc, Haber, A., Dec. i, '09. (461) $3.50-

Bridges (R.). Now in the Wintry Delights. Oxford, 1903.
4to.

Lev. mor., tooled, g.e. (by Club Bindery, Poor copy). Buddy,.
A., Nov. 9, '09. (143) $36.00.

Coleridge (M. K). Fancy's Following. By Anodos. Ox-
ford, 1896. Svo.

Paper, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (459) $4-50-

Paper, Cramer, M., Apr. 26, '10. (220) $3.00.

Dixon (R. W.). Lyrical Poems. Oxford, 1887. 4to.

Paper, unc, Haber, A., Dec i, '09. (455) $4.50-

Field (Michael). Noontide Branches. Oxford, 1899. 4to.

Paper, unc, Haber, A., Dec. i. '09. (462) $4.00.

Filippi (Rosina). Three Japanese Plays for Children. Ox-
ford, 1897. 4to.

Paper, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (572) $6.50.

Keats (John). Odes, Sonnets and Lyrics. Oxford, 1895.
Svo.

Paper, unc, Haber, A., Dec i, '09. (457) $850.
Paper, Cramer, M., Apr. 26, '10. (219) $3.00. •

Pater (Walter). An Imaginary Portrait. Oxford, 1894.
i6mo.

Paper, unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (217) $21.00.

Stebbing (W.). Outlines. Oxford, 1899. .2mo.
Paper, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (460) $4.50.

Theocritus. Sixe Idillia. Oxford, 1883. 4to.

Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (454) $4-50.

Vel., Cramer, M., Apr. 26, '10. (212) $3.25.

Woods (Margaret L.). Songs. Oxford, 1896. i2mo.
Paper, unc, Haber, A., Dec i, '09. (458) $4-25-

DANIELL (T. and W,). Oriental Scenery. Lond., 1816. 3
vols., fol.

Hf. mor.. M., June 15, '10. (205) $5.10.

DANIELL (William). Interesting Selections from Animated
Nature. Lond., [1809]. 2 vols., 4to.

Hf. mor., Clark, M., May 3, '10. (245) $4.50.

DANIELL (W. B.). Rural Sports. With Supplement. Lond.,
1801-13. 3 vols., 4to.

Cf. (Large paper, rebacked), M., Jan. 27, '10. (22a) $18.00.

DANSE MACABRE. La Grande Danse Macabre des Hommes
et des Femmes. Troyes, J. A. Carnier, [1728]. Sm. 4to.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (573) $4.50.
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DANTE. Divina Commedia, con I'espositione di Christophoro

Laudino. Venice, Lessa, 1758. Fol.

Old vel. (2 leaves stained, names on title), Truax, A., Apr. 28,
'10. (189) $8.50.

Divina Commedia. Lond., Pickering, 1822. 2 vols., 64mo.
Lev. mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1206) $4.00.

Divine Comedy. Translated by H. W. Longfellow. Bost.,

1867. 3 vols., 8vo.
Orig. cl., unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (418) $5.25.

CI., unc, L., Apr 26, '10. (1872) $3.45.

Divine Comedy. Translated by H. W. Longfellow. Leip-
zig, 1867. 3 vols., i6mo.

Vel., Clark, H., Mar. 7, '10. (11) $6.30.

Divine Comedy. Translated by H. W. Longfellow. Bost.,

1906. 6 vols., 8vo.
Cl., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1380)

$18.00.

—;

—

Divine Comedy and The New Life. Translated by Charles
E. Norton. Cambridge, 1892. 4 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (S74)
$10.50.

The First Canticle of the Divine Comedy. Translated by
T. W. Parsons. Bost., 1867. 4to.

Cl., unc. (presentation copy from T. W. Parsons with auto-
graph inscription), L., Apr. 26, '10. (2294) $3.50.

First Ten Cantos of the Inferno. Translated by T. W. Par-
sons. Bost., 1843. 8vo.

Orig. bds. (rubbed, presentation copy from T. W. Parsons, with
autograph inscription), Denniston, A., Oct. 21, '09. (314)

$3.35.
Bds. (presentation copy from T. W. Parsons, with autograph

inscription), Maier, A., Nov. 22, '09. (1628) $4.50.

Seventeen Cantos of the Inferno. Translated by T. W.
Parsons. Bost., 1865. 4to.

Cl. (presentation copy from T. W. Parsons, with autograph in-

scription), Maier, A., Nov. 22, '09. (1630) $6.00.

Vita Nuova. Translated by Frances de Mey. Lond., 1902.

i2mo.
Lev. mor., unc, by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (68) $12.50.

William Blake's Illustration to Dante. Artist's proofs. 7
plates. [Lond., 1824]. Fol.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (157) $130.00.

Drawings by Sandro Botticelli for the Divina Commedia.
Lond., 1896. 4to.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (274) $15.00.

DARBY (William). Geographical Description of Louisiana,
the Southern Part of Mississippi, and Alabama. N. Y.,

181 7. 8vo.

Hf. roan, Harris, L., Oct. 6, '09. (1208) $5.50.
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DARBY (V/iUiaim).—Continued.

Memoir on the Geography, and Natural and Civil History
of Florida. Phila., 1821. 8vo.

Sewed, iinc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (282) $3.10.

Tour from the City of New York to Detroit in the Michi-
gan Territory. N. Y., 1819. 8vo.

Orig. bds., line, Stafiford & Lunt, L., Dec. i, '09. (604) $6.50.
Hf. mor., line, Casey, A., Jan. 12, '10. (212) $3.80.

DARCEL (M. A.) and DELANGE (H.). Recueil de Faiences
Italiennes des XVe, XVIe, et XVIIe Siecles. 100 colored
plates. Paris, 1869. Fol.

Hf. mor., Nichols & Tiittle, L., Oct. 27, '09. (1223) $14.00.
Hf. mor., Lathrop, A., May 17, '10. (249) $25.00.

D'ARGENSON (Marquis). Memoires et Journal. Paris, 1857.
5 vols., i2mo.

Lev. mor., g.e., Denniston, A., Oct. 21, '09. (115) $12.00.

DARIEN. A Defence of the Scots Settlement at Darien.
Edinburgh, 1699. Sm. 8vo.

Hf. cf. (some pages soiled), Casey, A., Jan. 12, '10. (165) $5.00.
Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (219) $6.35.

DARLINGTON (William). Memorials of John Bartram and
Humphry Marshall. Phila., 1849. 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (232) $3.25.

DARNELL (Elias). Journal. Phila., Grigg & Elliott, 1834.
i6mo.

Orig. bds. (rubbed). Clay, M., Apr. 5, '10. (272) $10.50.

DARWIN (Charles). Life and Letters. Edited by Francis
Darwin. Lond., 1887. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (465) $8.25.

DARZENS (Rodolphe). L'Amante du Christ Paris, 1888. 8vo.
Lev, mor., elaborately tooled, by Samblanck-Weckesser (Large

paper, with some extra water-color drawings by Louis Titz,
and a poem in the author's autograph, signed, on the fron-
tispiece; Maxwell copy), Hollingsworth, L., Apr, 12, '10.

(466) $145.00,

DASENT (G. W.). The Story of Burnt Njal. Edinburgh,
1861. 2 vols., i2mo.

Hf. mor.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (145) $6.00,
CI., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (192) $6,25.

DAUDET (Alphonse). Works. Bost., 1898-1900. 24 vols., 8vo.
CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (455) $15.00.
CI., unc, M., Mar. 18, '10. (no) $12.00.
CI., unc, Schemm, H., May 2, '10. (123) $19.20.

Novels, Romances, and Memoirs. Translated by K, P, Wor-
meley and others. N. Y., 1900. 20 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Stafiford & Lunt, L., Dec i, '09. (979) $24.00,
Hf. mor., unc, L., Feb. 24, '10, (393) $24.00.

D'AUTEROCHE (J. C). Voyage to California. Lond., 1778.
8vo.

Cf., L., Sept. 29, '09. (330) $4.12.
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D'AVENANT (WiUiam). Gondibert. First edition. Loiid.,

1651. 4to.

Mor., g.e. (a few lines wormed and repaired), Haber, A., Dec.
I, '09. (468) $17.00.

Works. Portrait by Faithorne. Lond., T. N. for H. Her-
ringman, 1673. Fo\.

Mor., g.e., by Stikeman, Haber, A., Dec. i, '09. (469) $41.00.

Dramatic Works. Edited by James Maidment. Edinburgh,
1872. 5 vols., Svo.

CI., unc. (Large paper), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (121) $4.75.

DAVENPORT (A. B.). History and Genealogy of the Daven-
port Family. N. Y., 1851. i2mo.

CI., imc, Harris, L., Oct. 6, '09. (794) $5.75.

DAVENPORT (Cyril). English Embroidered Book Bindings.
Lond., 1899. Svo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (148) $3.00.

Mezzotints. N. Y., 1903. 8vo.
CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (30) $4.50.

DAVENPORT (John). Aphrodisiacs and Anti-Aphrodisiacs.
Lond., 1869. 4to.

Hf. leath., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (590) $4.25.
Hf. leath. (rubbed). A., Feb. 3, '10. (215) $3.00.
Hf. leath., Pope, A., May 12, '10. (180) $3.75.
Hf. leath., unc, M., May 24, '10. (213) $8.00.

Curiositates Eroticae Physiologiae. Lond., 1875. 4to.

Hf. mor., unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (351) $8.50.

Hf. roan, unc. Peck, A., Dec 16, '09. (155) $3.00.

Hf. roan, unc, A., Jan. 10, '10. (204) $3.50.

DAVID (F. D.). Antiquites Etrusques, Grecques et Romaines.
Paris, 1787. 5 vols., Svo.

Mor., g.e. (Beaufoy copy). Pope, A., May 12, '10. (181) $11.00.

DAVID (Joannes). Duodecim Specula Deum aliquando videre
desideranti cousinnata. Plates engraved by Galle. Ant-
werp, Plantin, 1610. Svo.

Lev. mor., by Bedford (with orig. covers bound in), Hollings-
worth, L., Apr. 12, '10. (468) $12.50.

Paradisus Spousi et Spousae. Plates by Galle. Antwerp,
Plantin, 161S. Svo.

Vel., with clasps, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (470) $5-00.

Veridicus Christianus. 100 plates. Antwerp, Plantin, 1601.

Svo.
Lev. mor., g.e., by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(469) $18.00.

DAVIDSON (John). The North Wall. First edition. Glas-
gow, 1885. i2mo.

Orig. paper covers, Gramer, M., Apr. 26, '10. (232) $4.50.

The Pilgrimage of Strongsoul, and Other Stories. First

edition. Lond., 1896. i2mo.
CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (250) $3.00.



AMERICAN BOOK-FRICES CURRENT 175

DAVIDSON Qohn)—Continued.
Plays. First edition. Greenock, 1889. i2mo.

Orig. paper covers, Gramer, M., Apr. 26, '10. (235) $4.00.

DAVIDSON (Robert). History of the Presbyterian Church in

Kentucky. N. Y., 1847. 8vo.

CI. (presentation copy from the author). Clay, M., Apr. 5, '10.

(335) $4-75.

DAVIES (G. S.). Hans Holbein, the Younger. Lond., 1903.

Fol.

Hf. vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (892) $18.00.

Hf. vel., unc, M., June 9, '10. (148) $7.50.

DAVIES (John, of Hereford). Witte's Pilgrimage. Lond., for

John Browne, [about 1603]. Sm. 4to.

Mor. (some blank margins supplied). A., Dec. 14, '09. (201)
$110.00.

DAVIES (Samuel). Religion and Patriotism, the Constituents
of a Good Soldier. Sermon preached Aug. 17, 1755. Phila.,

1756. Sm. 8vo.

Hf. mor., Wallace, M., Oct. 19, '09. (289) $4.50.

DAVIS (C. H. S.). History of Wallingford, Conn. Meriden,
1870. 8vo.

CI., L., Apr. 26, '10. (3066) $3.00.

DAVIS (E. W.). Salmon-Fishing on the Grand Cascapedia.
[N. Y.], 1904. 8vo.

Eds., Truax, A., Apr. 28, '10. (40) $3.50.

DAVIS (Jefferson). Rise and Fall of the Confederate Govern-
ment. N. Y., 1881. 2 vols., 8vo.

Sheep, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (337) $8.50.
CI., Jewel, L., Apr. 21, '10. (377) $3.50.
CI., L., Apr. 26, '10. (663) $4.50.
CI., Mayberry, L., June 14, '10. (682) $5.00.

DAVIS (John). Travels of Four Years and a Half in the
United States of America, 1798-1802. N. Y., 1909. 8vo.

CI., Park, A., Mar. 3, '10. (286) $3.25.

DAVIS (John). Journey Round the Library of a Bibliomaniac.
With the Second Journey. Lond., 1821-25. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (Ives copy), Cushman, L., Dec. 14, '09. (129)
$5.20.

Second Journey Round the Library of a Bibliomaniac.
Lond., 1825. i2mo.

Mor.., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (271) $7.50.

An Olio of Bibliography and Literary Anecdotes and
Memoranda. Lond., 1814. i2mo.

Mor. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (270) $7.50.

DAVIS (W. A.). Old Records of the Town of Fitchburg.
Fitchburg, 1898-1907. 7 vols., 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (877) $4.90.

DAVIS (W. T.). History of Plymouth. Phila., 1885. 8vo.
CI, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1670) $3.50.
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DAVIS (W. T.).--^Continued.

The New England States. Bost., n.d. 4 vols., 4to.
CI., unc, Bradford, H., Jan. 28, '10. (320) $4.00.

DAVISON (Francis). The Poetical Rhapsody. Edited by N.
H. Nicolas. Lond., Pickering, 1826. 2 vols., i2mo.

Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf, Truax, A., Apr. 28, '10. (195)
$5.00.

DAVY (Sir Humphrey). Salmonia; or, Days of Fly Fishing.
First edition. Lond., 1828. i8mo.

Orig. bds., unc. Fearing, M., Mar. 22, '10. (153) $5.50.

DAVY (John). Memoirs of the Life of Sir Humphrey Davy.
Lond., 1839-40. 9 vols., 8vo.

CI., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (341) $5.63.

DAWES (Rufus). Nix's Mate; an Historical Romance of
America. First edition. N. Y., 1839. 2 vols., i2mo.

Orig. bds., Maier, A., Nov. 16, '09. (403) $4.50.

DAWSON (H. B.). The Assault on Stony Point by Gen. An-
thony Wayne. Morrisania, 1863. 8vo.

Paper, unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (343) $8.50.

Hf. mor. (portrait of Wayne laid in), A., Nov. 8, '09. (29)
$8.80.

Papers concerning the Capture and Detention of Major
John Andre. Yonkers, 1866. 8vo.

Hf. cf., Park, A., Mar. 3, '10. (90) $3.75.

DAY (E. W.). One Thousand Years of Hubbard History.
[N. Y., 1895]. 8vo.

CI., Savage, M., Jan. 25, '10. (218) $3.10.

DAY (Thomas). Oration on Party Spirit, Pronounced be-
fore the Connecticut Society, at Hartford, July 4, 1798.

Litchfield, [1798]. 8vo.
Unc, H., Feb. 4, '10. (1289) $4.00.

Reflections upon the Present State of England and the In-
dependence of America. Lond., 1783. 8vo.

Hf, cf.. A., Nov. 8, '09. (20) $3.00.

DAY. Genealogical Register of the Descendants of Robert
Day, of Hartford, Conn. Northampton, 1848. 8vo.

Paper covers, Harris, L., Oct. 6, '09. (796) $3.50.

DEANE (Charles). Catalogue of his Library. Parts i and 2.

Bost, [1898I. 8vo.
Hf. mor. (in i vol., with printed prices inserted), Hollingsworth,

L., Apr. 12, '10. (297) $4.00.

DEANE (J. B.). The Worship of the Serpent traced through-
out the World. Lond., 1833. 8vo.

CI., unc, A., Feb. 3, '10. (541) $4-50.

DEANE (S.). History of Scituate, Mass. Bost., 1831. 8vo.

Hf. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (i445) $7-50.

DEARBORN (H.). An Account of the Battle of Bunker Hill.

Phila., 1818. 8vo.
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DEARBORN (H.).—Continued.
Hf. mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2765)

$3.00.

An Account of the Battle of Bunker's Hill. With A Letter
to Maj. Gen. Dearborn, Repelling his Unprovoked Attack
on the Character of Gen. Israel Putnam, by Daniel Put-
nam. Bost., 1818. 8vo.

Hf. mor., by Club Bindery (slightly foxed). Holden, G., Apr.
21, '10. (2766) $3.00.

•

DEARBORN (N.). Boston Notions. Bost., 1848. i6mo.
Roan, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (197) $3.25.

DE BERUETE (A). Velazquez. Paris, 1898. 4to.

Hf. mor.. g.t., unc, by Sanford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1787) $14.00.

DECALVES (Alonzo). New Travels to the Westward. Hud-
son. 1799. iSmo.

Paper (water-stained), Harris, L., Oct. 6, '09. (1041) $8.50.

DECATUR (Stephen). Proceedings of a Court Of Inquiry held
on board the United States Frigate Constellation, to inves-
tigate the Causes Of The Loss of The Frigate President.
N. Y., 1815. 8vo.

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (3000) $18.00.

DECKER (Thomas). The Gull's Hornbook. Bristol, 1812.

Sm. 4to.

Old rus., tooled, g.t. (Thomas Gosden's copy, with his book-
plate), Park, A,, Mar. 14, '10. (422) $10.00.

The Owles Almanacke. Lond., 1618. 4to.

Lev. mor. (lacking table, title in facsimile, last leaf mended).
Park, A., "Slav. 14, '10. (320) $10.00.

Dramatic Works. Lond., 1873. 4 vols., i2mo.
Orig. bds.. unc, Diven, A., Jan. 19, 'to. (445) $8.50.

DECLARATION AND REMONSTRANCE OF THE FRON-
tier Inhabitants of Pennsylvania, shewing Causes of their
Discontent and Uneasiness. [Phila.], Printed in the year
1764. 8vo.

Hf. roan, Park, A., Mar. 3, '10. (415) $12.00.
Unbd. (some pages stained), Fames, A., Apr. 26, '10. (164)

$40.00.

DECREE OF STARRE-CHAMBER, CONCERNING PRINT-
ing. Lond., Robert Barker, 1637. 4to.

Lev. mor., g.e., by Stikeman (lacking first blank leaf), Haber,
A., Dec. I, '09. (472) $100.00.

DEDHAM HISTORICAL REGISTER. Dedham, v.d. 14
vols., 8vo.

Vol. 1-14, 1890-1903, hf. mor., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09.

(711) $14.00.

DEFENCE OF THE LETTER FROM A GENTLEMAN AT
Halifax to His Friend in Rhode-Island, With Appendix.
Newport. Samuel Hall, 1765. Sm. 4to.

Sewed (small strip cut from title). Clay, M., Apr. 5, '10. (50)
$15.00.
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DE FLERS (Robert). Usee, Pjincesse de Tripoli. Colored il-

lustrations. Paris, 1897; 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (480) $21.00.

DEFOE (Daniel). Account of the Societies for Reformation
of Manners in London and Westminster, and other parts
of the Kingdom. First edition. Lond., 1719. 8vo.

Hf. mor., Buddy, A., Nov. 9, '09. (153) $8.50.

Four Years Voyages of Capt. George Rogers. Lond., 1726.
Svo.

Orig. cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (227) $6.00.

Cf., M., May 10, '10. (872) $10.25.

History of Madamoiselle de Beleau. Lond., 1775. i2mo.
Cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (217) $4.25.

History of Moll Flanders. Colored frontispiece. Lond.,
[about 1816]. i2mo.

CI., unc. (orig. covers bound in), A., Jan. 10, '10. (190) $5.50.

Life, Adventures and Pyracies of the Famous Captain Sin-

gleton. First edition. Lond., 1720. 8vo.

Orig. cf. (some pages stained, writing on title), Friend, A.,

Feb. 14, '10. (224) $8.25.

Memoirs of an English Officer. By Capt. George Carleton.
First edition. Lond., 1728. 8vo.

Orig. cf., Monssen," A., Apr. 22, '10. (79) $4.75-

Memoirs of the Life and Adventures of Signer Rozelli.

Lond., 1709-24. 2 vols., Svo.

Cf., g.e. (some margins shaved), M., May 10, '10. (230) $6.20.

A New Way Around the World. First edition. Lond...

1725. 8vo.

Old cf. (rebacked). Friend, A., Feb. 14, '10. (226) $9.00.

On the Nature of Matrimony. Lond., 1737. 8vo.

Cf. (Beaufoy copy), Friend, A., Feb. 14, '10. (228) $10.00.

Political History of the DeviL First edition. Lond.. 1726.

Svo.
Cf. g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (319) $10.30.

Robinson Crusoe, Farther Adventures, and Serious Reflec-

tions. Vols. I, 2 and 3. All first editions; Vol. i first issue.

Vol. 2 second issue. Lond., 1719-20. 3 vols., Svo.

Orig. cf. (name written on title of Vol. 3, and in several places

in Vol. I, one joint repaired), A., D'ec. 14, '09. (203) $:ooo.oo.

Lev. mor., g.e., by Riviere (name written in several places in

Vol. i). Park, A., Mar. 14, '10. (317) $740.oo.

Robinson Crusoe, second edition; Farther Adventures and
Serious Reflections, first editions. Lond., \V. Taylor, 1719-

20. 3 vols., Svo.

Cf., g.e. (Vol. 3 lacking plate), Haber, A., Dec. i, '09. (473)

$46.00.

Robinson Crusoe, third edition, Farther Adventures and
Serious Reflections, first editions. Lond., 1719-20. 3 vols.,

Svo.
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DEFOE (Daniel).—'Continued.

Cf., by Pratt (with the advertisements bound in), Mynderse,
A., Oct. 28, '09. (140) $70.00.

Robinson Crusoe. Plates by Stothard. Lend., Stockdale.
i7go. 2 vols., 8vo.

Cf., Nichols & Tiittle, L., Oct. 27, '09. (352) $7.60.

Cf., Buddy, A., Nov. 9, '09 (154) $13.25.

Robinson Crusoe. Plates by Stothard. Lond., Stockdale,
1804. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (219) $14.00.

Old rus. (Large paper, rebacked). Park, A., Mar. 14, '10. (318)
$10.50.

Robinson Crusoe. With life by Chalmers. Lond., Cadell,
1820. 2 vols., 8vo.

Cf. (broken), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (474) $9.00.

Cf. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (481) $19.00.

—Robinson Crusoe. Plates by G. Cruikshank. Lond., 1831.
2 vols., 8vo.

Lev. mor., unc. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (158)
$9.50.

Robinson Crusoe. Edited by John Major. Plates by G.
Cruikshank. N. Y., 1884. 4to.

Mor., unc. (Large paper). Hart, A., May 31, '10. (220) $3.50.

The Storm. First edition. [Lond., 1704]. 8vo.
Old cf. (rebacked), Friend, A., Feb. 14, '10. (222) $4.00.

A System of Magick. First edition. Lond., 1727. 8vo.
Orig. cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (137) $5.00.

A Tour Thro* the whole Island of Great Britain. First edi-
tion. Lond., 1724-27. 3 vols., 8vo.

Cf., g.e., Secor, A., IVIar. 24, '10. (121) $8.00.

The True-Born Englishman. First edition. [Lond.], Printed
in the Year 1700. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (202) $50.00.

The Visions of Sir Heister Ryley. Vol. i, Nos. 1-80. Lond.,
1710-11. 4to.

Orig. cf. (in i vol., worn, some leaves stained). Friend, A., Feb.
14, '10. (223) $6.00.

Novels and Miscellaneous Works. Edited by Sir Walter
Scott, etc. Oxford, 1840-41. 20 vols., i2mo.

Hf. cf. (rubbed), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (594) $20.50.
Hf. mor., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (114) $24.00.

Romances and Narratives. Edited by G. A. Aitken. N. Y.,
and Lond., 1898. 16 vols., 8vo.

CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (471) $8.00.

Works. N. Y., 1908. 16 vols., 8vo.
Hf. mor., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (542) $19.20.

DE FORREST (J. W.). History of the Indians of Connecti-
cut. Albany, 1871. 8vo.

CL, Bradford, H., Jan. 28, '10. (322) $4.50.
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DE HASS (W.). History of the Early Settlement and Indian

Wars of Western Virginia. First edition. Wheeling, 1851.
8vo.

CI., Wallace, M., Oct. 19, '09. (351) $6.50.

CI., H., Feb. 4, '10. (89) $9.00.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (166) $10.50.

DE KOCK (C. P.). Works. Bost., 1903. 25 vols., i2mo.
CI., unc, M., Mar. 18, '10. (in) $12.50.

CI., unc. (Large paper), L., Feb. 24, '10. (399) $25.00.

CI., unc. (Large paper), Mayberry, L., June 14, '10. (762) $10.00.

DELAFIELD (John). Inquiry into the Origin of the Antiqui-
ties of America. N. Y., 1839. 4to.

CI., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (594) $4.20.

CI., H., Feb. 4, '10. (90) $5.50.

CI. (frontispiece mounted, stamp on title), Eames, A., Apr. 26,
'10. (167) $10.25.

DELANEY (Mary Granville, Mrs.). Autobiography and Cor-
respondence. Edited by Lady Llanover. Lond., 1861-62.

6 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (369) $22.50.

Cf., by Tout, A., Apr. 11, '10. (52) $25.00.

Hf. mor., unc, M., May 10, '10. (394) $22.50.

DELANO (A.). Life on the Plains and among the Diggings.
Auburn, 1854. i2mo.

CI., Wallace, M., Oct. 19, '09. (272) $4.00.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (35) $3.oo.

Narrative of Voyages and Travels in the Northern and
Southern Hemispheres. Bost., 1817. 8vo.

Hf. cf., L., Sept. 29, '09. (332) $3-25.

Bds., unc. Luff, M., Mar. 24, '10. (486) $3.75.

DELAPLAINE (Joseph). Repository of the Lives and Por-
traits of Distinguished American Characters. Parts 1-3. 18

portraits. Phila., 1815. 3 vols, in i, 4tp.

Old sheep (some plates spotted), A., Nov. 8, '09. (16) $3.50.

Old hf. cf. (some plates spotted), M., Mar. 2, '10. (17) $4.00.

DELL (William). The Doctrine of Baptisms. Phila., B. Frank-
lin and D. Hall, I759- i2mo.

Paper (name on title, notes on fly leaves in contemporary hand),

Park, A., Mar. 3, '10. (335) $5-00.

The Trial of Spirits. Phila., Franklin and Hall, 1760. i2mo.

Lev. mor., by Bradstreet, A., Nov. 10, '09. (100) $10.50.

DELOLME (J. L.). History of the Flagellants. First edition.

Lond., 1777- 4to.

Hf. mor., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (304) $11.25.

Cf. (rebacked), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (675) $20.00.

History of the Flagellants. Lond., 1783. 8vo.

Bds., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (478) $5.25.

Hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (240) $8.00.

DE MAISTRE (Xavier). Voyage Autour de ma Chambre.
Cambridge, 1901. i2mo.
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DE MAISTRE (Xavier).^Continued.

Hf. vel., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (450) $3.25.

Hf. vel., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (642) $4.00.

DEMING (Leonard). Catalogue of the Principal Officers of
Vermont connected with its political history, 1778-1851.

Middlebury, 1851-52. 8vo.

CI., Jewel, L., Apr. 21, '10. (1423) $4-50.

DE MORGAN (Augustus). Budget of Paradoxes. Lond., 1872.

8vo.
CI., unc, M., May 10, '10. (231) $9.50.

DE MUSSET (Alfred). Writings. N. Y., 1908. 10 vols., 8vo.
CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (477) $6.25.

Hf. leath., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (363) $10.00.

DENNIS (George). Cities and Cemeteries of Etruria. Lond.,
1878. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (242) $3.00.

CI., unc, M., Mar. 29, '10. (191) $4.00.

DENNY (Ebenezer). Military Journal. Phila., 1856. 8vo.
CI., Nichols & Tuttle; L., Oct. 27, '09. (357) $3.25.

DENON (Vivant). Monuments des Arts du Dessin chez les

Peuples tant Anciens que Modernes, pour servir a I'histoire

des arts. 300 plates. Paris, 1829. 4 vols., fol.

Hf. mor. (rubbed). Hart, A., May 31, '10. (222) $20.00.

Voyage dans la Basse et la Haute Egypte, pendant les

Campagnes du General Bonaparte. 140 plates. Paris, Di-
dot, 1802. 2 vols., fol.

Orig. bds., unc. (backs torn), Monssen, A., Apr. 22, '10. (81)

$5-50.

DENTON (S. F.). Moths and Butterflies of the United States,
east of the Rocky Mountains. Parts 1-8. Bost., 1900. 8
parts, 8vo.

Paper, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (478) $26.00.
Lev. mor., g.e. (in 6 vols., with 266 extra plates inserted), L.,

Feb. 24, '10. (403) $78.00.

DENVER. History of the City of Denver, Arapahoe County,
and Colorado. Chicago, 1880. 4to.

Hf. mor., g.e., Stickney, L., Mar. 22, '10. (551) $4.75.

DEPONS (F.). See Irving (Washington).

DE QUINCEY (Thomas). Confessions of an English Opium
Eater. First edition. Lond., Taylor & Hessey, 1822. i2mo.

Lev. mor., elaborately tooled, unc, by Samblanck-Weckesser
(with a portrait of the author, and A. L., signed with
initials, inserted), Haber, A., Dec. i, '09. (479) $69.00.

Orig. bds. (rebacked), A., Dec. 14, '09. (204) $17.00.
Lev, mor., unc, by Zaehnsdorf, Tillotson, A., Feb. i, '10. (160)

$60.00.

Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (with A. L. of the author,
signed with initials, laid in), Park, A., Mar. 14, '10. (322)
$30.00.

Orig. bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (485) $45.00.
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Works. Edinburgh, 1862-74. 16 vols., i2mo.
CI., Truax, A,, Apr. 28, '10. (196) $17.00.

DE RETZ (Cardinal). Memoirs. Lend., 1774. 4 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (486) $14.00.

DEROME (L.). La Reliure de luxe, le Livre et FAmateur.
Paris, 1888. 8vo.

Paper covers, unc, Hart, A., May 31, '10. (71) $3.50.
Lev. mor., g.e. (Japan paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (334)

$16.50.

DESCHAMPS (P.). Dictionnaire de Geographic ancienne et
moderne a I'usage du Libraire et de I'Amateur de livres,
Paris, 1870. 8vo.

Hf. mor., Truax, A., Apr. 28, '10. (197) $5.50.

DESMOND (H. W.). and CROLY (H.). Stately Homes in
America. N. Y., 1903. 4to.

CI., Buddy, A., Nov. 9, '09. (i35) $4-50.
CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (155) $3.30.

DESTAILLEUR (H.). Recueil d'estampes relatives a I'Orne-
mentation des Appartements aux XVIe, XVHe, et XVIHe.
Siecles. Paris, 1863. 2 vols., fol.

Hf. mor., A., Jan. 24, '10. (253) $13.00.

DETAIL AND CONDUCT OF THE AMERICAN WAR,
under Generals Gage, Howe, Burgoyne, and Vice Admiral
Lord Howe. Third edition. Lond., 1780. 8vo.

Hf. roan, unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2775) $5.00.

DEUCHAR (David). Etchings after Eminent Masters of the
Dutch and Flemish Schools. Edinburgh, 1803. Fol.

Hf. roan, Schemm, H., May 23, '10. (221) $12.00.

DEUX-PONTS (Count William de). My Campaigns in Amer-
ica. Translated by S. A. Green. Bost., 1868. 8vo.

CI, unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (362) $3.00.

DE VINNE (T. L.). Brilliants. N. Y., 1888. 48mo.
Mor., g.e., A., Oct. 12, '09. (240) $3.25.

Leath., g.e., Haber, A., Dec 7, '09. (1210) $5.50.

Historic Printing Types. N. Y., 1886. 8vo.

Hf. vel. (presentation copy from the author), Gramer, M., Apr.
26, '10. (264) $5.75-

Hf. mor., unc (presentation copy from the author, with auto-

graph inscription). Hart, A., May 31, '10. (545) $7.00.

The Invention of Printing. N. Y., 1876. 8vo.

Hf. mor. (presentation copy from the author), Banta, M., Oct.

13, '09. (57) $3-90.

CI., unc, Haber, A., Dec i, '09. (483) $4.50.

CI., Lathrop, A., May 17, '10. (253) $575-

The Invention of Printing. N. Y., 1878. 8vo.

CI., unc, Hart, A., May 31, '10. (544) $5-50.

CI., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (1770) $5-50.
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DEWEES (W. B.). Letters from an Early Settler of Texas.
Compiled by Cara Cardelle. Louisville, Ky., 1858. i2mo.

CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (182) $3.50.

CI. (rubbed), Clay, M., Apr. 5, '10. (222) $3.10.

DE WITT (D. M.). Judicial Murder of Mary E. Surratt. Bal-
timore, 1895. i2mo.

CI., Mayberry, L., June 14, '10. (1213) $3.75.

DEXTER (H. M.). As to Roger Williams and his " Banish-
ment "' from the Massachusetts Plantation, Bost., 1876. 4to.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1868) $3.00.

DEXTER (Thnothy). Pickle for the Knowing Ones. First
edition. Salem, 1802. i6mo.

Sewed, unc, L., Apr. 26, '10. (866) $5-25.

DIAL (The). Edited by R. W. Emerson, S. Margaret Fuller,

and George Ripley. Vols. 1-4 (all issued). Bost., 1841-44.

4 vols., 8vo.
Lev. mor. (with orig. covers bound in), Hollingsworth, L., Apr.

12, '10. (610) $68.00.

Hf. mor. (some leaves foxed), M., Apr. 21, '10. (145) $28.00.

Hf. mor., L., Apr. 26, '10. (1027) $44.00.
Orig. parts (lacking Part 14), Maier, A., Nov. 16, '09. (457)

$36.00.

DIAL (The). Edited by C. H. Shannon and C. Ricketts. Is-

sued occasionally. Nos. 1-5. Lond., 1889-97. 5 parts, 4to.

Orig. parts, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (602) $15.00.

DIALOGUE BETWEEN A SOUTHERN DELEGATE AND
His Spouse, on his return from the Grand Continental Con-
gress. [N. Y.], 1774. 8vo.

Sewed (water-stained), Bradford, H., Jan. 28, '10. (6) $22.00.
Lev. mor., by Bradstreet, Holden, G., Apr. 21, '10. (2794)

$32.50.

DIALOGUE BETWEEN THE GHOST OF GEN. MONT-
gomerv and an American Delegate, in a wood near Phila-
delphia. [Phila.], R. Bell, 1776. 8vo.

Hf. mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2844)
$25.00.

DIALOGUE, CONTAINING SOME REFLECTIONS ON
the late Declaration and Remonstrance of the Back-In-
habitants of the Province of Pennsylvania. Phila., 1764.
i2mo.

Unc, H., Feb. 4, '10. (262) $35.10.

DIARY OF THE WAR FOR SEPARATION. Vicksbur?.
[1862]. 8vo .

Paper covers, Wallace, M., Oct. 19, '09. (198) $4.25.

DIAZ DEL CASTILLO (Bernal). True History of the Con-
quest of Mexico. Translated by Maurice Keatinge. Lond.,
1800. 4to.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (591) $6.25.
Hf. mor.. Fames, A., Apr. 26, '10. (171) $7.00.
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DIAZ DEL CASTILLO (Bemail).^Continued.

True History of the Conquest of Mexico. Lend., 1803 2
vols., 8vo.

Cf. (stamp on title), Jewel, L., Apr. 21, '10. (1003) $5.00.

Memoirs. Translated by J. I. Lockhart. Lond., 1844. 2
vols., Svo.

CI., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (825) $4.50.
CI., M., Feb. 24, '10. (200) $6.40.
CI., Clay, M., Apr. 5, '10. (171) $6.50.
CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (172) $8.25.

DIBDIN (Charles). Complete History of the English Stage.
Lond., n.d. 5 vols., Svo.

Cf. (broken, J. P. Kemble's copy), Hurd, L., June i, '10. (640)
$4-37.

Songs, Naval and National. First edition. Illustrations by
G. Cruikshank. Lond., 1841. i2mo.

Cf., unc. (with orig. covers bound in), Park, A., Mar. 14, '10

(296) $6.00.

DIBDIN (T. F.). iEdes Althorpianae. Lond., 1822. 2 vols.,
Svo.

Mor., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (326) $18.00.

Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque Tour in
France and Germany. Plates. First edition. iLond., 1821.
3 vols., Svo.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (367) $28.50.
Mor., g.e., by Riviere, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (484)

$42.00.

Mor., g.e. (with the Diane de Poictiers and other extra plates,
inserted), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (493) $60.00.

Mor., g.e. (rubbed), Truax, A., Apr. 28, '10. (203) $20.50.
Mor., g.e., M., May 10, '10. (238) $60.00.

Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque Tour in
France and Germany. Lond., 1829. 3 vols., 8vo.

CI., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (225) $3.75.
CI., unc, L., Apr. 26, '10. (872) $4.80.

Hf. mor., Hurd, L., June i, '10. (611) $6.00.

Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque Tour in
the Northern Counties of England and in Scotland. First
edition. Lond., 1838. 2 vols., Svo.

Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf, Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(605) $22.00.

Mor., g.e., by Riviere, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (485)
$21.00.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (494) $19.00.

Lev. mor., by Toof (plates on India paper), Hart, A., May 31,
'10. (227) $27.00

—Bibliographical Decameron. First edition. Lond., 181 7. 3

vols., Svo.
Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf, Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(603) $57.00.

Mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (369) $55-50.
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DIBDIN (T. F.).^Continued.

Mor., g.e., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (486) $40.50.
Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (492) $48.00.
Rus., g.e. (broken), L., Apr. 26, '10. (873) $21.00.

Bibliomania. Lond., 181 1. 8vo.
Lev. mor., g.t. (in 2 vols.), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (144)

$11.00.

Old mor., g.e., Gramer, M., Apr. 26, '10. (269) $12.00.

Bibliomania. Lond., 1842. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., line, Denniston, A., Oct. 21, '09. (119) $6.10.
Cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (370) $4.50.
Mor.. g.e., by Riviere (in i vol.), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09.

(488) $12.00.

Bibliomania. Lond., 1876. 8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (127)

$3-50.

Bibliophobia. First edition. Lond., 1832. 8vo.
Hf. cf., Pope, A., May 12, '10. (189) $3.00.

Bibliotheca Spenceriana, 4 vols., With the Cassano Cato-
logue, 1823. Lond., 1814-23. Together 5 vols., 8vo.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (491) $55.00.

Bibliotheca Spenceriana, 1814, 4 vols., With .ffides Althor-
pianse, 1822, 2 vols., and the Cassano Catalogue, 1823.
Lond., 1814-23. Together 7 vols., 8vo.

Mor., g.e. (in 6 vols.). Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (489)
$38.10.

Old cf. (worn), M., May 10, '10. (237) $14.00.
Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (371) $26.25.

Introduction to the knowledge of Rare and Valuable Edi-
tions of the Greek and Latin Classics. Lond., 1827. 2 vols..

8vo.
Bds., unc. (broken, back torn). A., Apr. 11, '10. (53) $3.00.

Library Companion. First edition. Lond., 1824. 8vo.
Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (608) $3.00.
Rus., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09 . (145) $4.00.

Library Companion. Lond., 1825. 2 vols., 8vo.
Mor., g.e. (in i vol.). Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (491)

$6.00.

Poems. First edition. Lond., 1797. 8vo.
Lev. mor., by Matthews, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (143)

$11.00.

Hf. cf., Gramer, M., Apr. 26, '10. (265) $5.00.
Cf. (rubbed), Truax, A., Apr. 28, '10. (198) $3.00.

Reminiscences of a Literary Life. First edition. Lond.,
1836. 2 vols., 8vo.

Hf. mor.. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (494) $4.00.
Mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (227) $8.00.
Cf., Hart, A., May 31, '10. (226) $8.00.
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Specimen of an English De Bure. Lond., Harding and
Wright, [1810]. i2mo.

Hf. mor., g.e. (presentation copy from the author, with auto-
graph inscription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (268) $11.00.

Typographical Antiquities. Lond., 1809-19. 4 vols., 4to.
Mor. (with A. L. S. of R. Balmanno and of the author, refer-

ring to the book, inserted), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27,
'09. {372) $16.00.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (495) $28.40.
Cf. (rubbed, some covers cracked, plates foxed), Truax, A.,

Apr. 28, '10. (201) $12.50.

George Lewis's Ilustrations to the Tour in France and
Germany. Lond., 1823. 8vo.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (496) $11.00.

Orig. bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (271) $3.25.

DICKENS (Charles). Address delivered at the Birmingham
and Midland Institute, Sept. 27, 1869. Birmingham, [1869].
8vo.

Orig. paper covers. A., Dec. 14, '09. (256) $8.50.

American Notes for General Circulation. First edition,
first issue. Lond., Chapman & Hall, 1842. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (231) $3.20.

Lev. mor., unc. A., Dec. 14, '09. (233) $12.00.

Orig, cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (170) $9.00.

Orig. cl., unc, M., Apr. 21, '10. (94) $8.60.

The Battle of Life. First edition. Illustrations by Leech
and others. Lond., 1846.

Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (with orig. covers bound in),

Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (378) $15.00.

Lev. mor., g.e., by Tout, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (505)

$42.50.

Bleak House. First edition. Illustrations by H. K.
Browne. Lond., 1853. 8vo.

Cf., unc. (with specimen cover bound in), Mynderse, A., Oct.

28, '09. (176) $3.00.

Orig. parts in 2 mor. cases, by Riviere (backs repaired). A., Dec.

14, '09. (246) $30.00.

Orig. parts in 2 mor. cases, by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10.

{^2,6) $28.00.

Orig. parts, unc. (worn), Casey, A., Jan. 12, '10. (172) $5.25.

Orig. parts, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (512) $22.00.

Charles Dickens on Fechter's Acting. Leeds, England,

[1869]. i2mo.
Orig. paper covers, M., Apr. 21, '10. (109) $9.25.

Child's History of England. First edition. Lond., 1852-54.

3 vols., i2mo.
Lev. mor. (with orig. covers and advertisements bound in),

A., Dec. 14, '09. (245) $20.00.

Orig. cl., Tillotson, A., Feb. i, '10. (174) $7.5o.

Cl., Friend, A., Feb. 14, '10. {22,7) $5-00.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 187

DICKENS (Charles).—Con/mM^d.

The Chimes. First edition, Lond., 1845. i2mo.
Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (with orig. covers bound in),

Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. {2,77) $8.00.

Lev. mor., g.e., by Tout, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (504)
$18.00.

Orig. cl., g.e., M., May 10, '10. (242) $4.50.

Christmas Books, Comprising: Christmas Carol; The
Chimes; Cricket on the Hearth; Battle of Life; The Haunt-
ed Man. All first editions. Illustrations by Leech and
others. Lond., 1843-48. 5 vols., i2mo.

Orig. cl. (The Haunted Man, second issue), Mynderse, A.,

Oct. 28, '09. (165) $75.00.
Cf. (not first issues; orig. covers bound in), Mynderse, A.,

Oct. 28, '09. (166) $20.50.

Lev. mor. (with orig. covers bound in, Battle of Life, third
issue), A., Dec. 14, '09. (234) $55.00.

Orig. cl. (all first issues), Hart, A., May 31, '10. (232) $74.00.

Christmas Books. Lond., 1852. 5 vols, in i, i2mo.
Hf. mor. (presentation copy to Maria Beadnell Winter from

the author, with autograph inscription; wnth A. L. S. and
L. S. of the author laid in). Park, A., Mar. 14, '10. (335)
$320.00.

A Christmas Carol. First edition. Colored plates by
Leech. Lond., 1843. i6mo.

Cl., g.e., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (502) $5.50.
Lev. mor., g.e. (first issue), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(503) $14.00.
Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (with orig. covers bound in;

title page in red and green dated 1844), Nichols & Tuttle,
L., Oct. 27, '09. (376) $20.00.

—^The Cricket on the Hearth. First edition. Illustrations by
Leech and others. Lend., 1846. i2mo.

Lev. mor., unc. (with orig. covers bound in), Nichols & Tut-
tle, L., Oct. 27, '09. (379) $15.00.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (506) $6.50.

Orig. cl., A., June 7, '10. (86) $5.00.

A Curious Dance Round a Curious Tree. (Last para-
graph printed in heavy type). [Lond., 1852]. i2mo.

Orig. paper covers (with orig. stamped envelope and stamped
reply envelope), Owre, M., Dec. 3, '09. (234) $11.00.

Orig. paper covers, in case, A., Dec. 14, '09. (242) $15.00.

David Copperfield. First edition. Illustrations by H. K.
Browne. Lond., 1850. 8vo.

Cf. (with specimen cover bound in), A., Nov. 10, '09. (75) $7.50.
Orig. parts, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (233) $30.00.
Orig. parts (with leaf of Errata; 2 of the orig. drawings by

Browne, in 2 colors, signed, inserted), A., Dec. 14, '09.

(240) $205.00.
Orig. parts, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (511) $25.00.

Dombey and Son. First edition. Illustrations by H. K.
Browne. Lond., 1848. 8vo.
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Orig. parts, unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (381)

$14.00.
Orig. cl., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (129) $3.50.
Hf. cf., unc, A., Feb. 3, '10. (222) $3.75.
Lev. mor., g.e., by Bedford (presentation copy from the au-

thor to Peter Rackham, with autograph inscrption), Park,
A., Mar. 14, '10. (333) $35o.oo.

Orig. parts, unc. Park, A., Mar. 14, '10. (332) $10.00.
Orig. parts, unc. (rebacked), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(509) $17.00.

Orig. parts (backs repaired, with 2 of the orig. drawings by
Browne, signed, inserted), A., Dec. 14, '09. (239) $260.00.

Eveningfs of a Working Man. See Overs (J. J.).

Great Expectations. First edition. Lond., 1861. 3 vols.,
i2mo.

Lev. mor., unc. (with orig. covers and advertisements bound
in; 26 orig. drawings, and a set of the etchings, colored,
by F. W. Pailthorpe, with an A. L. S. from him, referring
to the drawings, inserted). A., Dec. 14, '09. (252) $260.00.

Orig. cl., unc. (worn), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (515)
$36.00.

Hard Times. First edition. Lond., 1854. 8vo.
Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (177) $3-50.

Orig. cl., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (235) $5.00.

The Haunted Man and the Ghost's Bargain. First edi-
tion. Illustrations by Leech and others. Lond., 1848.
i2mo.

Lev. mor., by Zaehnsdorf (with orig. covers bound in), Nichols
& Tuttle, L., Oct. 27, '09. (380) $10.00.

Orig. cl. (a check in the author's autograph laid in), Sains-
bury, A., Nov. 3, '09. (130) $4-25-

Lev. mor., g.e., by Tout, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (507)
$18.00.

Christmas Numbers of Household Words; and All the
Year Round. A complete set. All first editions. Lond.,
1850-67. 18 parts, 8vo.

Orig. parts, Tillotson, A., Feb. i, '10. (173). $22.00.

Orig. parts (with a page of the orig. manuscript of Somebody's
Luggage, in the author's autograph, inserted in the book),
A., Dec. 14, '09. (241) $140.00.

Hunted Dovm. Lond., [1859]. i2mo.
Lev. mor., by Riviere (with orig. covers and advertisements

bound in), A., Dec. 14, '09. (250) $6.50.

The Keepsake. Edited by Miss Power. [Containing "To
be Read at Dusk," by Dickens.] Lond., 1832. 8vo.

Orig. cl., g.e.. A., Dec. 14, '09. (205) $13.50.

The Lamplighter. Lond., 1879. i2mo.
Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (197) $3-25-

Lev. mor. (with orig. covers bound in), A., Dec. 14, '09. (258)

$8.00.
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Paper covers, in mor. case (the revised proof sheets), A., Dec.
14, '09. (259) $20.00,

Letters. First editions. Lond., 1880-82. 3 vols., 8vo.
Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (200) $10.50.

Library of Fiction. First edition. Plates by H. K. Browne
and others. Lond., 1836-37. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (147) $5.00.

Orig. cl., unc. (hole in one title and some pages spotted),
Park, A., Mar. 14, '10. (327) $21.00.

Little Dorrit. First edition. Plates by H. K. Browne.
Lond., 1857. 8vo.

Hf. cf. (with specimen cover bound in), Owre, M., Dec. 3, '09.

(236) $3.50.
Orig. parts, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (513) $14.00.
Orig. parts, unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (82) $4.75.
Orig. parts, unc, Hart, A., May 31, '10. (235) $9.00.,
Orig. parts, unc (with 2 of the orig. drawings by H. K.

Browne, signed, inserted), A., Dec. 14, '09. (247) $270.00.

The Loving Ballad of Lord Bateman. First edition, first

issue. Plates by G. Cruikshank. Lend., 1839. i2mo.
Orig. cl., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (309) $12.00.

Lev. mor., g.e., by Riviere (orig. covers and advertisements
bound in), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (128) $19.00.

Orig. cl., in case. A., Dec. 14, '09. (228) $25.00.

Martin Chuzzlewit. First edition. Plates by H. K. Browne.
Lond., 1844. Svo.

Cf. (name on title, with specimen cover bound in), Mynderse,
A., Oct. 28, '09. (167) $6.25.

Orig. parts, unc. (some backs mended). A., Dec. 14, '09. (235)
$43.00.

Orig. parts, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (171) $28.00.

Orig. parts, unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (234) $32.00.
Orig. parts, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (508) $44.00.

Master Humphrey's Clock. First edition. Illustrations by
Browne and Cattermole. Lond., 1840-41. 3 vols., 8vo.

20 monthly parts, unc, in case. A., Dec. 14, 'OQ. (230) $40.00.
Orig. cl.. A., Dec 14, '09. (231) $4.00.

88 weekly parts, unc. (a few covers lacking), Hollingsworth,
L., Apr. 12, '10. (502) $19.50.

Orig. cl., M., May 10, '10. (241) $5.25.
88 weekly parts, unc, Hart, A.. May 31, '10. (230) $15.00.

Memoirs of Joseph Grimaldi. Edited by " Boz." First
edition, first issue. Illustrations by G. Cruikshank. Lond.,
1838. 2 vols., i2mo.

Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (153) $15.00.
Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (with orig. covers bound in, A.

L. S. of Dickens inserted). A., Nov. 10, '09. (45) $40.00.
Orig. cl., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (119) $24.00.
Orig. cl., unc. A., Dec. 14, '09. (219) $41.00.
Cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (499) $24.00.
Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (with orig. covers bound in, A.

N. of Dickens inserted), Pope, A., May 12, '10. (161) $36.00.
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More Hints on Etiquette. [Attributed to Dickens.] First
edition. Illustrations by G. Cruikshank. Lond., 1838. i2mo.

Orig. cl., Park, A., Mar. 14, '10. (329) $12.00.

The Mudfog .Papers, etc. Frontispiece by George Cruik-
shank. Lond., 1880. i2mo.

Lev. mor., by Riviere (with orig. covers and advertisements
bound in), A., Dec. 14, '09. (260) $8.50.

The Mystery of Edwin Drood. First edition. Lond., 1870.
8vo.

Orig. parts, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (194) $3.25.
Cf. (presentation copy from Mamie Dickens, with autograph

inscription), Owre, M., Dec. 3, '09. (238) $5.00.
Orig. parts, unc. A., Dec. 14, '09. (257) $20.00.
Orig. parts, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (518) $5.00.

Nicholas Nickelby. First edition. Illustrations by H. K.
Browne. Lond., 1839. 8vo.

Hf. cf. (with the 24 plates by Kenny Meadows inserted), A.,
Nov. 10, '09. (69) $5.00.

Orig. parts, Tillotson, A., Feb. i, '10. (167) $21.00.
Orig. parts, Park, A., Mar. 14, '10. (331) $23.00.
Orig. parts, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (500) $40.00.
Orig. parts, in 2 mor. cases (with 2 of the orig. drawings by

H. K. Browne, signed, inserted). A., Dec 14, '09. (225)
$255.00.

Mr. Nightingale's Diary. Bost., 1877. 32mo.
Orig. cl., M., Apr. 21, '10. (112) $6.10.

Oliver Twist. First edition. Plates by G. Cruikshank.
Lond., 1838. 3 vols., 8vo.

Lev. mor., unc. (with orig. covers bound in; A. L. of the au-
thor, and extra sets of the plates by Cruikshank and Pail-

thorpe inserted), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (387)
$52.50.

Cf. (first issue, margins slightly stained), Mynderse, A., Oct
28, '09. (154) $8.00.

Lev. mor., unc. (first issue; margins of 3 plates repaired). A.,

Nov. 10, '09. (46) $21.00.

Lev. mor., unc, by Riviere (first issue; orig. covers and ad-
vertisements bound in), A., Dec. 14, '09. (221) $30.00.

Cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (166) $12.00.

Cl., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (330) $15.50.

Oliver Twist. Illustrations by G. Cruikshank. Lond., 1841.

3 vols., i2mo.
Orig. cl., unc. A., Dec 14, '09. (222) $8.00.

Oliver Twist. Illustrations by G. Cruikshank. Lond., 1846.

8vo.
Cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (168) $6.00.

Lev. mor., g.e., Hart, A., May 31, '10. (233) $11.00.

Our Mutual Friend. Illustrations by Marcus Stone. First

edition. Lond., 1865. 2 vols., 8vo.

Hf. cf. (in I vol.). A., Nov. 10, '09. (^76) $3.25.
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Orig. parts, unc. (some backs repaired), A., Dec. 14, '09. (254)
$28.00.

Orig. parts, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (180) $18.00.

Orig. parts, unc, Park, A., Mar. 14, '10. (338) $10.50.

Orig. parts, unc (Nos. 14 and 15 lacking covers and adver-
tisements), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (516) $7.00.

The Pic Nic Papers. Edited by Charles Dickens. First
edition. Plates by G. Cruikshank and others. Lond., 1841.

3 vols., i2mo.
Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (163) $26.00.

Lev. mor., unc, by Riviere (with orig. covers and advertisements
bound in), A., Dec. 14, '09. (232) $33.00.

Orig. cl., Tillotson, A., Feb. i, '10. (168) $26.00.

CI., unc. (worn), L., Apr. 26, '10. (890) $5.25.

Pictures from Italy. First edition. Lend., 1846. i2mo.
Lev. mor.. unc, by Riviere (with orig. covers and advertisements

bound in), A., Dec. 14, '09. (238) $5.00.

Old cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (510) $3.00.

Plays and Poems. Edited by R. H. Shepherd. Lond.,
1885. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (Large paper), Clark, H.. IMar. 7, '10. (247)
$9.50.

The Poor Traveller; Boots at the Holly-Tree Inn; and
^Irs. Gamp. Lend., 1858. i2mo.

Lev. mor., by Riviere (with orig. covers bound in), A., Dec. 14,

'09. (248) $10.50.
Orig. paper covers, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (176) $5.00.

Posthumous Papers of the Pickwick Club. Plates b}'^ Sey-
mour and " Phiz." First edition. Lond.. 1837. 8vo.

Hf. mor. (with the suppressed plates by R. W. Buss), Myn-
derse, A., Oct. 28, '09. (150) $10.00.

Orig. parts, unc. (backs restored, with address in Part 15),
Mynderse, A., Oct. 28, '09. (148) $42.00.

Orig. parts, unc. (with engravers proofs on India paper, of 2

of the plates inserted), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (128)
$42.00.

Lev. mor., unc, by De Samblanck-Weckesser (specimen cover
bound in, portrait of Dickens inserted; with the Buss
plates), Clark, H., Nov. 30, '09. (84a) $86.00.

Hf. cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (229) $7.00.

Orig. parts (backs restored, several pages repaired; with Ad-
dresses in Parts 10, 15 and 17; with some of the advertise-
ments). Park, A., Mar. 14, '10. (328) $50.50.

Orig. parts, unc (with the Buss plates), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (498) $82.50.
Mor., g.e. (presentation copy from the author to George

Thompson, with autograph inscription), A., Dec 14, '09.

(210) $377-00.
Orig. parts, unc. (with a complete set of the orig. drawings by

Pailthorpe, colored, and inlaid to size, inserted; with the
2 Buss plates in Part 3, and Addresses in Parts 10 and 15),
A., Dec. 14, '09. (209) $281.00.
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Posthumous Papers of the Pickwick Club. Lond., 1887.

2 vols., 8vo.
CI., unc. (G. Farqiihar's copy with autograph; an addressed

envelope, with author's autograph, pasted in). Park, A.,

Mar. 14, '10. (340) $4.00.

Posthumous Papers of the Pickwick Club. St. Dunstan
Illuminated edition. N. Y., Sproul, 1903. 6 vols., 4to.

Lev. mor., elaborately inlaid and tooled, g.e., in cases, by
Trautz-Bauzonnet, Pope, A., May 12, '10. (198) $805.00.—^Sketches by Boz. First and Second Series. First edition.

Plates by G. Cruikshank. Lond., 1836-37. 3 vols., i2mo.
Orig. cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (146) $110.00.

Cf., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (497) $75-0O.

Orig. cl., unc. (Series 2, in green cl., with a duplicate set of the
plates in Series i, India proofs, inserted), A., Dec. 14, '09.

(216) $220.00.

Sketches by Boz. First series, second edition. Lond.,
1836. 2 vols., i2mo.

Orig. cl., Owre, M., Dec. 3, '09. (228) $6.50.

Sketches by Boz. Plates by Cruikshank. Lond., 1839. 8vo.

Cf., g.e., by Riviere, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (390)

$8.00.

Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (159) $3.00.

Hf. cf.. A., Nov. 18, '09. (155) $7.25.

Sketches of Young Couples. First edition. Plates by H.
K. Browne. Lond., 1840. i2mo.

Cf. (with orig. covers bound in, presentation copy), Myn-
derse, A., Oct. 28, '09. (160) $10.50.

Mor. (with orig. covers and advertisements bound in), Myn-
derse, A., Oct. 28, '09. (161) $14.00.

Orig. bds., in case, A., Dec. 14, '09. (229) $27.50.

Orig. bds. (with Sketches of Young Gentlemen, 1840, and
Sketches of Young Ladies, by " Quiz," 1837, together 3
vols.). Hart, A., May 31, '10. (229) $55-00.

Sketches of Young Gentlemen. Plates by H. K. Browne.
Lond., 1838. i2mo.

Mor. (with orig. covers and advertisements bound in), Myn-
derse, A., Oct. 28, '09. (156) $4.50.

Orig. bds., in mor. case, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (223)

$28. 00.

Sketches of Young Ladies. See Caswell (E.).

Speech delivered at the meeting of the Administrative Re-
form Association, at the Theatre Royal, Drury Lane, June

27, 1855. First edition. Lond., 1855. 8vo.

Hf. mor. (first issue), Tillotson, A., Feb. i, '10. (175) $4-00.

Story of Little Dombey. First edition. Lond., 1858. i2mo.

Orig. paper covers, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (179)

$4.50.

Lev. mor., by Riviere (with orig. covers boyind in), A., Dec. 14,

'09. (249) $5-00.
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The Strange Gentleman, 1837. With the Facsimile Reprint,
1871. Lond., 1837-71. Together 2 vols., i2mo.

Orig. paper covers, unc, in mor. cases (orig. edition, lacking
frontispiece; an extra copy of the plate by Pailthorpe, col-

ored, and the orig. drawing, in colors, both signed with
his initial, inserted in the fac-simile), A., Dec. 14, '09. (218)

$425.00.

Sunday Under Three Heads. Illustrations by H. K.
Browne. Lond., 1836. i2mo.

Orig. paper covers, in mor. case (backs supplied), A., Dec. 14,

'09. (207) $59-00.

Tale of Two Cities. First edition. Illustrations by H. K.
Browne. Lond., 1859. 8vo.

Cf. (with orig. cover bound in), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(183) $6.25.

Mor., g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (237) $9.25.

Orig. parts, unc, in mor. case. A., Dec. 14, '09. (251) $129.00.
Orig. parts, unc, in case, Park, A., Mar. 14, '10. (337) $80.00.

Orig. parts, unc, Hollingsworth^ L., Apr. 12, '10. (514) $80.00.

To Be Read At Dusk. Extracted from "The Keepsake"
for 1852. Lond., 1852. 8vo.

Hf. mor. (Daly copy), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (185) $6.50.

To Be Read At Dusk. First edition. Lond., 1852. 8vo.
Sheets, unc, in mor. case. A., Dec. 14, '09. (206) $47.50.

The Uncommercial Traveller. First edition. Lond., 1861,
i2mo.

Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (187) $5.50.
Lev. mor., unc, by Riviere (with orig. covers and publisher's

catalogue bound in). A., Dec 14, '09. (253) $17.50.
CI., unc. Hart, A., May 31, '10. (237) $15.00.

The Village Coquettes. First edition. Lond., 1836. 8vo.
Orig. sheets, unc. in mor. case. A., Dec. 14, '09. (208) $30.00.
Hf. mor. (with The Strange Gentleman, 1837, and INIonsieur

Jacques, also a playbill advertising the performance of the
3 pieces, bound in), Pope, A., May 12, '10. (190) $5.00.

Works. Household edition. N. Y., 1861-66. 56 vols., i6mo.
Hf. cf. (53 vols .only), Clark, H., Mar. 7, '10. (248) $29.15.
Orig. cl. (53 vols, only), M., June 15, '10. (216) $15.90.

Works. Illustrations by Cruikshank, " Phiz," and others.
Lond., 1866, etc. 30 vols., 8vo.

Hf. mor., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (231) $41.00.

Works. Illustrated Library edition. Lond., 1867, etc. 12
vols., 8vo.

Cl., McCarth}^ A., Dec 20, '09. (235) $6.00.
Cl., Monssen, A., Apr. 22, '10. (83) $12.25.

Works. Cambridge, 1869. 55 vols., 8vo.
Cl, unc (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, *io. (517)

$96.25.
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Works. Lond., Chapman & Hall, 1881-82. 30 vols., 8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper, slightly rubbed), Tillotson, A.,

Feb. I, '10. (183) $85.00.
Orig. cl., unc. (Large paper), Friend, A., Feb. 14, '10. (239)

$32.00.

Hf. mor., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (246)
$90.00

Works. Gadshill edition. Lond. and N. Y., n. d. 36 vols.
8vo.

Hf. mor., unc. A., Dec. 14, '09. (262) $92.00.
Hf. mor., unc. Pope, A., May 12, '10. (199) $102.00.

Works. Large paper edition. Lond. and N. Y., Chapman
& Hall, n. d. 60 vols., 8vo.

Lev. mor., inlaid, g.e. (with numerous extra plates, water col-
ors, playbills, etc., inserted), Denniston, A., Oct. 21, '09.

(126) $715-00.

Charles Dickens Birthday Book. Compiled and edited by
his daughter. First edition. Lond., 1882. 8vo.

Orig. cl. (presentation copy from the editor to her sister, with
autograph inscription; with a number of autographs and
clipped signatures), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (203) $10.00.

Report of the Dinner given to Charles Dickens, in Boston,
Feb. I, 1842. Bost., 1842. i2mo.

Orig. paper covers, Hale, M., Mar. 17, '10. (146) $8.25.
Orig. paper covers, M., Apr. 21, '10. (97) $5.00.

^The Tree Rose. By A, H. B. Lond., 1845. i2mo.
Orig. cl. (from the library of Dickens, with his book-plate and

label), A., Dec. 14, '09. (237) $8.00.

Woolnoth (Thomas). Facts and Faces: A Dissertation on
Personal Beauty. Lond., 1852. 8vo.

Cl., unc. (with book-plate of Charles Dickens, and with a manu-
script verse of 4 lines in his autograph, signed and dated,
on .fly-leaf). A., Dec. 14, '09. (244) $40.00.

DICKENSON (Jonathan). God's Protecting Providence.
Man's Surest Help and Defence. \Lond., T. Sowle, 1700.

i2mo.
Old cf. (rebacked, lacking preface), Park, A., Mar. 3, '10. (265)

$6.00.

Old cf. (rebacked, 85 pages; with autograph and book-plate of

Joseph Harford), Eames, A., Apr. 26, '10. (173) $40-00.

Narrative of a Shipwreck in the Gulph of Florida, etc.

Stanford, N. Y., 1803. i6mo.
Orig. bds., A., Oct. 15, '09. (126) $4.25.

DICKINSON (John), ^ssay on the Constitutional Power of

Great Britain over the Colonies. Phila., W. and T. Brad-
ford, 1774. 8vo.

Orig. paper covers, Todd, M., Jan. 20, '10. (12) $4.00.

Mor., g.e., Holden, G., Apr. 21, '10. (2816) $7.00.

Hf. mor. (margin of title repaired), Holden, G., Apr. 21, '10.

{2817) $3-00.
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The Late Regulations respecting the British Colonies on
the continent of America considered. Phila., 1765. 8vo.

Mor., unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2834)
$8.00.

Letters from a Farmer in Pennsylvania to the Inhabitants
of the British Colonies. First edition. Phila., 1768. i2mo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2820) $10.00.

Letters from a Farmer in Pennsylvania to the Inhabitants
of the British Colonies. Phila., W and T. Bradford, 1769.
8vo.

Sewed, unc. (with portrait, name torn from title page), Weld
& Grimke, L., Feb. 2, '10. (526) $4.75-

Paper covers, unc. (name cut from margin of title), M., Apr.
19, '10. (47) $6.00.

DICTIONARIUM GRECUM COPIOSSISSIMUM SECUN-
dum ordinem alphabet! cum interpretatione latina. Venice,
Aldus, 1497. Sm. fol. (Proctor, 5561).

Rus., g.e., by C. Hering, Park, A., ^lar. 14, '10. (7) $16.00.

DICTIONARY OF NATIONAL BIOGRAPHY. Edited by
Leslie Stephen, and Sidney Lee. 63 vols. With supple-
ment. 3 vols., Lond., 1885-1901. Together 66 vols., 8vo.

CI., Denniston, A., Oct. 21, '09. (127) $80.00.

DIGBY (K. H.). Private Memoirs. Lond., 1827.

Cf. (with the " Castrations," 1828, bound in), Denniston, A.,

Oct. 21, '09. (128) $6.90.

DIGBY (William). The British Invasion. Albany, 1887. Sm.
4to.

CI., unc. A., Nov. 8, '09. (48) $4.25.

DIGHTON (Richard). A London Nuisance. First edition.

Six colored plates. Lond., 1835. Fol.
Hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (343) $35.00.

DIMSDALE (T. J.). The Vigilantes of Montana. Virginia
City, 1866. i6mo.

Bds., Harris, L., Oct. 6, '09. (1908) $3.75.

DINSMOORE (Robert). Incidental Poems. See Whittier
(J. G.).

DIOGENES L^RTIUS. Vitae et Sententiae Eorum Qui in
Philosophia probati fuerunt. Venice, 1475. Fol.

(First leaf mounted and with margins defective), Park, A.,
Mar., 14, '10. (481) $26.00.

Vitae et sententiae eorum qui in philosophia probati fuer-
unt. Venice, Pinzius, 1497. Fol. (Proctor, 5317).

Old bds., Park, A., ]Mar. 14, '10. (491) $14.00.

DIONYSIUS HALICARNASSEUS. Antiquitates Romanae.
Reggio, Franciscus de ^Mazalis, 1498. Fol. (Proctor, 7256).

Old vel. (water-stained, lacking first blank leaf). Pope, A.,
May 12, '10. (305) $6.00.
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DISCUSSION SOMMAIRE SUR LES ANCIENNES

Limites de TAcadie et sur les Stipulations du Traite
d'Utrecht qui y sont relatives. Basle, Samuel Thournei-
san, 1755. P'ol.

Sewed, unc. A., Jan. 24, '10. (134) $9.25.

DJSNEY (Daniel). The Trial of Daniel Disney. Quebec,
Brown and Gilmore, 1767. Sm. 4to.

Unbd., A., Jan. 24, '10. (309) $50.00.

DISNEY (John). View of Ancient Laws against Immorality
and Profaneness. Cambridge, 1729. Fol.

Old cf. (broken), Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (122)
$10.00.

DISRAELI (Benjamin). Lotliair. First edition. Lond., 1870.

3 vols., 8vo.
Orig. cl, L., Sept. 29, '09. (88) $3.37.

Revolutionary Epick. First edition. Lond., 1834. 2 vols.,

4to.

Hf. mor. (in i vol., presentation copy from the author, with
autograph inscription), Friend, A., Feb. 14, '10. (246)
$14.00.

Novels and Tales. Hughenden edition. Lond., 1881. 11

vols., i2mo.
Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (133) $14.25.
Hf. cf.. Pope, A., May 12, '10. (35) $16.00.

Works. Introduction by Edmund Gosse. N. Y., 1904. 20
vols., 8vo.

Roan, unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (506) $17.50.
Cl., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (576) $15.00.

Cl., Tillotson, A., Feb. i, '10. (185) $16.00.

D'ISRAELI (Isaac). Curiosities of Literature. Lond., 1834.
6 vols., i2mo.

Cf., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (124) $17.10.

Curiosities of Literature, 4 vols.; with Amenities of Liter-
ature, 2 vols. Cambridge, 1864. Together 6 vols., 8vo.

Hf. mor., Haber, A., Dec i, '09. (488) $8.50.

Flim-Flams. First edition. Lond., 1805. 3 vols., i2mo.
Old cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (618) $4.50.

Hf. mor., unc. Pope, A., May 12, '10. (200) $4.10.

DISSENTING GENTLEMAN'S ANSWER to the Rev. Mr.
White's Three Letters. N. Y., James Parker, 1748. Sm.
4to.

Lev. mor., g.t., Hart, A., May 31, '10. (248) $12.00.

DIVERSI AVISI PARTICOLARI DALL' INDIE DI POR-
togallo ricevuti, dalli Reverendi padri della compagnia di

Giesij. Venice, M. Tramezzino, 1559. 8vo.

Orig. vel. (Barlow copy), Tillotson, A., Feb. i, '10. (303)

$13.50.

DIX (Morgan). History of the Parish of Trinity Church in

the City of New York. N. Y., 1898. 4 vols., 8vo.

Cl., unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (921) $6.00.
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DOBRIZHOFFER (Martin). Account of the Abipones.
Lond., 1822. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., Eames, A., Apr. 26, '10. (176) $10.50.

DOBSON (Austin). At the Sign of the Lyre. First edition.

Lond., 1885. i2mo.
Mor., unc. (Large paper, with A. L. S. of the author inserted),

Haber, A., Dec. i, '09. (496) $17.00.

Carmina Votiva, and other Occasional Verses. First edi-

tion. Lond., 1901. i2mo.
Orig. paper covers, Haber, A., Dec. i, '09. (513) $8.00.

Eighteenth Century Vignettes. The three Series First

editions. Lond., 1892-96. 3 vols., i2mo.
CI., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09, (131) $3.00.

Horace Walpole: a Memoir. N. Y., 1890. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Ruban (Japan paper with a water-color
drawing of Strawberry Hill on the half-title, and residence
and insignia of the Grolier Club on dedication page),
Clark, H., Nov. 30, '09. (85) $60.00.

Bds., unc (Japan paper), Friend, A., Feb. 14, '10. (247) $5.50.

Old-World Idylls, and other Verses. First edition. Lond.,
1883. 8vo.

Lev. mor., unc. (Large paper, with A. N. S. of the author in-

serted), Haber, A., Dec. i, '09. (492) $36.00.

Proverbs of Porcelain. First edition. Lond., 1877. i2mo.
Orig. cl., unc, Stoddard, M., Dec 9, '09. (181) $3.10.

Story of Rosina, and Other Verses. Lond., 1895. 8vo.
Mor. (Large paper), M., May 10, '10. (263) $6.00.

Thomas Bewick and his Pupils. Bost., 1884. 4to.

Hf. vel., unc. (Large paper), Haber, A., Dec i, '09. (495) $3-50-

Verses Read at the Dinner of the Omar Khayyam Club,
March 25, 1897. First edition. Lond., 1897. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (186) $3.75.

William Hogarth. First edition. Lond., 1891. 4to.

Bds., unc (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (502) $8.50.

Hf. mor., unc. (Large paper), A., Feb. 3, '10. (223) $3.75.

William Hogarth. With an Introduction by Sir Walter
Armstrong. Lond., 1902. Fol.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1130) $21.00.
Cl., unc, A., Jan. 10, '10. (329) $4.25.
Cl., unc, Schemm, H., May 23, '10. (469) $8.00.

DOCTOR COMICUS. The Adventures of Doctor Comicus;
or, the Frolics of Fortune. 15 colored plates by Illman.

^
First edition. Lond., [1815.] 8vo.

Orig. bds., unc. A., Dec. 14, '09. (126) $27.00.
Mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (127) $13.00.

DODD (Stephen). East-Haven Register, JSFew Haven, 1824.
i2mo.

Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (700) $10.00.
Sheep (with Family Record of I)aniel Dodd, 1839, bound in),

Park, A., Mar. 3, '10. (236) $12.75.
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DODDRIDGE (Joseph). Notes on the Settlement and In-

dian Wars, of the Western Parts of Virginia and Penn-
sylvania. Wellsburgh, Va., 1824. i2mo.

Orig. sheep (stained, corner of last leaf missing), Hale, M.,
Mar. 17, '10. (282) $6.25.

Orig. sheep, Eames, A., Apr. 26, '10. (177) $21.50.

Notes on the Settlement and Indian Wars of the West-
ern Parts of Virginia and Pennsylvania. Albany, 1876.
i2mo.

CI., H., Feb. 4, '10. (94) $3.70.
CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (83) $8.50.
CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (178) $8.50.

DODGE (R. I.). The Plains of the Great West and their In-
habitants. N. Y., 1877. 8vo.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (179) $3.50.

Our Wild Indians. Hartford, 1882. 8vo.
Hf. mor., Banta, M., Oct. 13, '09. (693) $4.00.

DODGSON (C. L.). See Carroll (Lewis).

DODSLEY (Robert). Collection of Poems by Several Hands.
Lond., 1765. 6 vols., 8vo.

Cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (133) $5.50.

Select Collection of Old Plays. Lond., 1780. 12 vols.,

i2mo.
Orig. cf., M., Nov. 9/ '09. (284) $13.20.
Orig. cf., Secor, A., Mar. 24, '10. (306) $5.50.

DODWELL (Edward). Views in Greece. 30 colored plates.
Lond., 1830. Fol.

Hf. mor. (Large paper), Schemm, H., May 23, '10. (226)
$12.00.

DOLLFUS-AUSSET. Materiaux pour I'Etude des Glaciers.
With Atlas of plates. Paris, 1864-72. 14 vols., 8vo. and fol.

Hf. roan. Hart, A., May 31, '10. (302) $10.00.

DOLLMAN (F. T.) and JOBBINS (J. R.). Analysis of An-
cient Domestic Architecture. Lond., [1880]. 2 vols., 4to.

Hf. leath., L., Sept. 29, '09. (49) $7.00.

DOMENECH (Abbe E.). Manuscrit Pictographique Amer-
icain. Paris, i860. 8vo.

Paper covers (loose), Eames, A., Apr. 26, '10. (180) $5.50.

Seven Years' Residence in the great Deserts cf North
America. Lond., i860. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (181) $6.50.

DONATUS (iElius). Commentarius in Terentium. Venice,
Vindelinus de Spira, [1471]- Fol. (Proctor, 4056).

Lev. mor., tooled, g.e.. A., Dec. 14, '09. (263) $45.00.

DONIOL (Henri). Histoire de la participation de la France
a I'etablissement des Etats-Unis d'Amerique. Paris, 1886.

2 vols., 4to.

Hf. mor.. A., Nov. 8, '09. (47) $475-
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DONNE (John). Declaration of that Paradoxe, that Self-

homicide is not so naturally Sinne, that it may never be
otherwise. First edition. Lond., John Dawson, [1644].
Sm. 4to.

Orig. sheep, Clark, M., May 3, '10. (274) $5.00.

Declaration of that Paradoxe, that Self-Homicide is not
so Naturally Sin, that it may never be otherwise. Lond.,
1648. Sm. 4to.

Cf. (with Letters to Several Persons of Honour, 1651, bound
in; portrait by Lombart inserted), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (529) $5.00.

Juvenilia, or Certaine Paradoxes and Problemes. First
edition. Lond., E. P. for Henry Seyle, 1633. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (516) $14.00.

Poems. With Elegies on the Author's Death. First edi-

tion. Lond., 1633. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere (with the 2 leaves, " The Printer to
the Understanders "), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (528)
$50.00.

Poems. With Elegies on the Author's Death. Portrait by
Marshall. Lond., John Marriott, 1639. i2mo.

Lev. mor., g.e., by Tout (with the leaves, " The Printer to
the Understanders "), Haber, A., Dec. i, '09. (517) $12.00.

Cf., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (187) $9.00.

Poems. Edited by E. K. Chambers. Lond., 1896. 2 vols.,

i2mo.
Orig. bds., unc. (Large paper) Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (134)

$3.00.

Sermon Preached to the Honourable Company of the Vir-
ginian Plantations. Lond., 1624. Sm. 4to.

Cf., A., Dec. 14, '09. (266) $11.00.

DONOVAN (E.). Natural History of British Insects. Col-
ored plates. Lond., 1792-96. 16 vols., 8vo.

Old cf. (cracked, 6 vols, only, in 3 vols.), Cushman, L., Dec.
14, '09. (444) $6.75-

DOOLITTLE (M.). Historical Sketch of the Congregational
Church in Belchertown, Mass. Northampton, 1852. i2mo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (141) $5.50.

DORAN (John). " Mann " and Manners at the Court of Flor-
ence, 1740-86. First edition. Lond., 1876. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (178) $3.00.

Saints and Sinners. First edition. Lond., 1868. 2 vols.,

i2mo.
CI,, unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (177) $3.05.

"Their Majesties' Servants." First edition. Lond., 1864.
2 vols., 8vo.

Hf. mor. (with A. L. of the author inserted), Haber, A., Dec.
I. '09- (519) $6.50.

"Their Majesties' Servants." N. Y., 1865. 2 vols., 8vo.
CI., unc. (Large paper), M., Feb. 23, '10. (308) $4.00.
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DORAN (John).—Continued.
Hf. mor., unc. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (219)

$4.50.

"Their Majesties* Servants." Lond., 1888. 3 vols., 8vo.
Hf. roan, unc. (worn), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (757) $4.80.
CI., unc. (Large paper), D'enniston, A., Oct. 21, '09. (133)

$6.75.

CI., unc. (Large paper), A., Apr. 11, '10. (54) $13.50.

Works. Bost., Nicolls, n.d. 28 vols., 8vo.
CI., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (126) $18.20.
CI., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (534) $22.40.

DORAT (Claude Joseph). Les Baisers, Precedes du Mois de
Mai. First edition. The Hague and Paris, 1770. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, in case, Clark, H., Nov.
30, '09.. (86) $60.00.

Lev. mor., unc, by E. Rousselle, Hollingsworth, L., Apr. 12,
'10. (532) $85.00.

Hf. mor. (Holland paper), Cushman, L., Dec. 14, '09. (387)
$50.00.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru (Holland paper, first issue,
with errors in pagination and without the " Imitations de
plusieurs poetes latins "), Park, A., Mar. 14, '10. (344)
$125.00.

(Les Baisers, Precedes du Mois de Mai. Rouen, J. Lemon-
nyer, 1880. 8vo.

Lev. mor., unc. (Japan paper). Friend, A., Feb. 14, '10. (249)
$10.50.

La Declamation Theatrale. First edition. Paris, 1766.
8vo.

Hf. mor., g.e. (Holland paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (188)
$15.00.

Fables. First edition. Illustrations by Marillier. The
Hague, 1773. 8vo.

Hf. cf., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (258) $27.00.
Lev. mor., g.e., by Thivet (first issue), Hollingsworth, L., Apr.

12, '10. (533) $150.00.

Mes Fantaisies. Paris, 1770. 8vo.
Old cf., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (189) $400.

^Mes Nouveaux Torts, ou nouveau Melange des Poesies.
First edition. Amsterdam, 1775. 8vo.

Hf. mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (191) $4.00.

Recueil de Contes et Poemes. N.p., n.d., 8vo.
Hf. mor., g.e. (Holland paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (192)

$7-25.

Les Tourterelles de Zelmis. Rouen, 1880. 8vo.
Lev. mor. (China paper), Park, A., Mar. 14, '10. (345) $7-50.

DORCHESTER, MASS. History of. By the Dorchester An-
tiquarian Society. Bost., 1859. 8vo.

Hf. cf., Auxer, L., Jan. 4, '10. (374) $5.50-

Hf. leath., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (534) $9.00.

CI., L., Apr. 26, '10. (909) $9.50.
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DORIS (Charles). Secret Memoirs of Napoleon. Lend., 1896.

8vo.
CI., line, Armstrong, A., Oct., 26, '09. (1540) $4.00.

DOTY (E. A.). The Doty-Doten Family in America. Brook-
lyn, 1897. 8vo.

CI. (presentation copy from the author, with L. S. laid in),

Banta, M., Oct. 13. '09. (98) $4.00.

DOUCE (Francis). Dance of Death. Lond., Pickering, 1833.
8vo.

Hf. leath., unc, Brown & Lord. L., Nov. 3, '09. (449) $3.00.

Lev. mor. (presentation copy to J. P. Collier from the author,
with autograph inscription, A. L. S. inserted; with a manu-
script in Collier's autograph), Haber, A., Dec. i, '09. (520)
$9-50.

Mor. g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (457) $7.00.

Illustrations of Shakespeare and of Ancient Manners.
Lond., 1807. 2 vols., 8vo.

Mor., g.e. (name on title, some pages spotted), Truax, A.,

Apr. 28, '10. (221) $6.00.

DOUGLAS (Alfred). The City of the Soul. Lond., 1899.
i2mo.

Hf. vel., unc. (with A. L. S. of the author, referring to the
book, inserted), Casey, A., Jan. 12. '10. (180) $8.50.

DOUGLASS (William). Summary, Historical and Political,

of the First Planting, etc., of the British Settlements in

North-America. Lond., 1760. 2 vols., 8vo.
Orig. cf, Park, A., Mar. 3, '10. (267) $9.00.

Cf. (rebacked), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (535) $7.50.

DOVES PRESS. Browning (Robert). Men and Women.
Lond., 1908. 2 vols., 8vo.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (651) $11.00.
Vel., Denniston, A., Oct. 21, '09. (139) $13.00.
Bound by Cobden-Sanderson (illuminated by hand), Park, A.,

Mar. 14, '10. (80) $44.00.

Carlyle (T.). Sartor Resartus. Lond., 1907. 8vo.
Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (650) $8.25.

Cobden-Sanderson (T. J.). Credo. Lond., 1908. i6mo.
Mor., Armstrong. A., Oct. 19, '09. (652) $4.75.

Cobden-Sanderson (T. J.). The Ideal Book or Book Beau-
tiful. Lond., 1900. 8vo.

Vel., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (639) $10.00.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (539) $13.00.

Cobden-Sanderson (T. J.). London. A Paper read at the
Meeting of the Art Workers Guild, Mar. 6, 1891. Lond.,
1906. 8vo.

Vel., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (137) $3-75.

Emerson (R. W.). Essays. Lond., 1906. 8vo.
Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (647) $5.25.
Lev. mor., g.e., by Cobden-Sanderson, A., Dec. 14, '09. (85^

$82.00.
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DOVES PRKSS.—Continued.

The English Bible. Edited by F. H. Scrivener. Lond.,
1903-05- 5 vols., fol.

Vel. unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (643) $52.50.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (541) $80.00.

Goethe (J. W. von). Faust. Lond., 1906. 8vo.
Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (645) $5.50.
Vel., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (136) $8.50.

Mackail (J. W.). William Morris. An Address. Lond.,
1901. 8vo.

Vel., unc, DIenniston, A., Oct. 21, '09. (134) $4.25.
Vel., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (251) $5.00.
Vel., unc, M., May 10, '10. (267) $5.35.

Milton (John). Areopagitica. Lond., 1907. 8vo.
Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (648) $3.50.
Vel., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (514) $5.25.

Milton (John). Paradise Lost. Lond., 1902. 8vo.
Vel., Armstrong, A., Oct. 19, '09.- (641) $10.25.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10 (536) $18.00.

Milton (John). Paradise Regained. With Samson Agon-
istes and Poems. Lond., 1905. 8vo.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (644) $7.25.

Ruskin (John). Unto this Last. Lond., 1907. 4to.
Vel., L., Sept. 29, '09. (1178) $5.00.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (649) $4.50^

Shakespeare (Wv). Tragicall Historie of Hamlet. Lond.,
1909. 8vo.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (653) $6.75.

Tacitus. De Vita et Moribus Julii Agricolae. Lond., 1900.
8vo.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (638) $10.00.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (538) $7.00.

Tennyson (Alfred). Seven Poems and Two Translations.
Lond., 1902. 8vo.

Vel., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (642) $6.25.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, 'io._ (537) $5.00.

Lev. mor., g.e., by Cobden-Sanderson, A., Dec. 14, '09. (79)
$50.00.

DOW (Henry). A Poem; .in Two Letters. Worcester, [Mass.].

1795- 8vo.
Sewed, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (677) $375-

DOWNER (Silas). Discourse delivered in Providence, in the
Colony of Rhode-Island, at the Dedication of the Tree of
Liberty. Providence, 1768. i2mo.

Hf. mor., by Club Bindery (a word obliterated from title-page),

Holden, G., Apr. 21, '10. (2858) $5.00.

DOWNING (A. J.). Fruits and Fruit Trees of America. Col-
ored plates. N. Y., 1850. 8vo.

Hf. mor., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (517) $4.50.
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DOY (John). Narrative of John Doy, of Lawrence, Kansas.
N. Y., i860. i2mo.

Paper, M., Nov. 9, '09. (529) $4.25.

DOYLE (James E.). Chronicle of England. Colored plates.

Lend., 1864. 4to.

Cf., g.e., by Tout, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (654) $6.00.

CI., Schemm, H., May 2, '10. (141) $3.25.

DOYLE (John). " H. B.'s " Political Sketches. Nos. 1-917-

Lond., 1829, etc. Fol.

Hf. mor. (rubbed, in 9 vols,; with Key 1-800, in 2 vols.), Den-
niston. A., Oct. 21, '09. (152) $16.00.

DOYLE (J. A.). English Colonies in America. N. Y., 1882.

3 vols., 8vo.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (542) $9.00.

DOYLE (Richard). Story of Jack and the Giants. Lond., 1858.
8vo.

Lev. mor. (with orig. covers bound in). Pope, A., May 12, '10.

(204) $4-25.

D'OYLEY (Charles). Costume and Customs of Modern In-
dia. 20 colored plates. Lond., 1816. Fol.

Old mor., g.e. (Large paper), Park, A., Mar. 14, '10. (251)
$19.00.

DRAKE (Daniel). Natural and Statistical View of Cincinnati
and the Miami Country. Cincinnati, 1815. i2mo.

Bds., A., Nov. 8, '09. (no) $6.00.

Systematic Treatise on the Principal Diseases of the In-
terior Valley of North America. Cincinnati, 1850. Svo.

Sheep, Luff, M., ^Mar. 24, '10. (276) $4.25.

DRAKE (Sir Francis). Sir Francis Drake Revived. Portrait
by Vaughan. Lond., Nicholas Bourne, 1653 [52]. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 3, '10. (270) $61.00.

DRAKE (F. S.). Indian Tribes of the United Sutes. Phila.,

1891. 2 vols., 4to.

Hf. rus., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (225) $15.50.

Life and Correspondence of Henry Knox. Bost., 1873. 8vo.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1064) $6.00.

Q., unc, Kurd, L., June i, '10. (969) $3.00.

Tea Leaves. Bost, 1884. 4to.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (545) $3.50.

The Town of Roxbury. Bost., 1905. Svo.
CI. (slightly worn), Hale, M., May 17, '10. (in) $3.10.

DRAKE (J. R.). The Culprit Fay, and other Poems. First
edition, first issue. N. Y., 1835. 8vo.

Orig. cl., unc. (lacking portrait with corrections and notes in
the autograph of Fitz-Greene Halleck, J. G. Wilson's copy,
with his verification). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (208)
$7.00.

Orig. cl.. A., Nov. 8, '09. (99) $10.25.
Cl., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (411) $4.50.
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DRAKE (J. R.) and HALLECK (Fitz-Greene). Poems by

Croaker, Croaker & Co. and Croaker, Jun. N. Y., 1819.
i6mo.

Hf. roan (title defective, some pages spotted). Chamberlain, A.,
Nov. 4, '09. (207) $7-50.

Lev. mor., unc. (with orig. covers bound in, Poor copy), Maier,
A., Nov. 16, '09. (651) $49.00.

DRAKE (Nathan). Shakespeare and his Times. Lond., Ca-
dell, 1817. 2 vols., 4to.

Orig. cl., unc. (shaken, portrait foxed), Wallace, M., Oct. 25,
'09. (293) $4.00.

Hf. cf. (portrait foxed), Wallace, M., Oct. 25, '09. (294) $3.50.

DRAKE (S. A.). History of Middlesex Coimty, Mass. Bost.,
1880. 2 vols., 4to.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (269) $4.00.

DRAKE (S. G.). Aboriginal Races of North America. Col-
ored plates. Phila., i860. 8vo.

Cl., H., Feb. 4, '10. (102) $4.00.

Biography and History of the Indians of North America.
Bost., 1834. 8vo.

Orig. sheep, Eames, A., Apr. 26, '10. (187) $6.75.

Biography and History of the Indians of North America.
Bost., 1851. 8vo.

Cl., Stafford & Lunt., L., Dec. i, '09. (226) $4.00.

Cl., unc. (Large paper), Harris, L., Oct.. 6, '09. (1049) $6.00.

Book of the Indians. Bost., 1841. 8vo.
Orig. cl., Eames, A., Apr. 26, '10. (189) $3.50.

History and Antiquities of Boston. Bost., 1856. 8vo.
Bds., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (141) $475.
Hf. mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (201) $4.00.

Hf. mor., unc, L., Apr. 26, '10. (302) $8.00.

History and Antiquities of Boston. Bost., 1857.

Hf. mor., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (262)

$4.00.

Hf. mor. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (179)
$16.00.

Indian Biography. First edition. Bost., 1832. i2mo.
Cl., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (228) $4.00.

Orig. sheep, Eames, A., Apr. 26, '10. (186) $5.00.

Indian Captivities. First edition. Bost., 1839. i2mo.
Cl., Eames, A., Apr. 26, '10. (188) $6.50.

Old Indian Chronicle. First edition. Bost., 1836. i6mo.
Orig. cl., Wallace, M., Oct. 19, '09. (343) $4.00.

Cl., unc, Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (230) $575.

Old Indian Chronicle. Bost., 1867. 4to.

Paper, unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (699) $3.50.

Hf. mor., unc, H., Feb. 4, '10. (103) $4.25.

Result of Researches among the British Archives. Bost.,

i860. 4to.
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DRAKE (S. G.).—Continued.

CI. unc. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), L., Apr. 26, '10. (932) $4.00.

Tragedies of the Wilderness. Bost., 1844. i2mo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1046) $3.75.

Witchcraft Delusion in New England. Roxbury, 1866. 3
vols., 4to.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2246) $4.50.
Hf. mor., unc, A., Nov. 8, '09. (100) $4.50.
Paper, unc, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (658) $7.50.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1875) $9-00.
Hf. mor., unc, Hurd, L., June i, '10. (636) $9.00.

DRAMATIC CHARACTERS; OR, DIFFERENT POR-
traits of the English Stage. 24 plates. Lond., 1770. i8mo.

Cf, M., May 10, '10. (318) $4.00.

DRAMATISTS OF THE RESTORATION. Edinburgh,
1872-79. 14 vols., 8vo.

Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (263) $19.60.
CI. (Large paper), Truax, A., May 3, '10. (81) $15.50.

DRAPER (James). History of Spencer, Mass. Worcester,
[i860]. 8vo.

CI., Jewel, L., Apr. 21, '10. (1348) $5.00.

DRAYTON (John). Memoirs of the American Revolution.
Charleston, 1821. 2 vols., 8vo.

Hf. mor. (portrait, inlaid, supplied), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (548) $58.00.

Hf. mor. (portrait, inlaid, supplied; a few leaves damaged at
corners), Mayberry, L., June 14, '10. (805) $10.50.

DRAYTON (Michael). The Battaile of Agincourt. Portrait
by W. Hole. Lond., William Lee, 1627. Sm. fol.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (271) $65.00.

Poems. Engraved title and portrait by W. Hole. Lond., W.
Stansby for John Smethwicke, [1619]. Fol.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec 14, '09. (270) $45.00.

Poems. Engraved title by Marshall. Lond., John Smeth-
wick, 1637. i2mo.

Mor., g.e., by Stikeman (with blank leaf with signature A., title

shaved on margin), Haber, A., Dec. i, '09. (526) $15.00.

Poly-Olbion. Both parts. Lond., 1613-22. 2 vols, in i,

fol.

Lev. mor., by Riviere (with both printed title and the Table),
A., Dec. 14, '09. (269) $45.00.

Poly-Olbion. Both parts. Lend., 2 vols, in i, 1622. Sm.
fol.

Cf., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (549) $32.50.

DREER (F. J.). Catalogue of his Collection of Autographs.
Phila., 1890. 2 vols., 4to.

CL, Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (27) $4.50.
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DRESDEN GALLERY. Recueil D'Estampes d'apres les plus

Celebres Tableaux de la Galerie Royale de Dresde. 2 vols.
With the Reprint, 1874, Dresden, 1753-57-1874. Together
3 vols., fol.

Old cf. and hf. cf., Schemm, H., May 23, '10. (507) $22.50.

Die Vorzuglichtsen Gemalde der Koniglichen Galerie in
Dresden. Dresden, 1836, 3 vols., fol.

Hf. roan, Schemm, H., May 23, '10. (453) $36.00.

DREUX DU RADIER. . L'Europe Illustre, contenant I'His-
toire Abregee des Souverains, des Princes, etc. Paris, 1777.
6 vols., 8vo.

Old mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (347) $13.00.

DRINKER (Elizabeth). Extracts from her Journal. Edited
by Henry D. Biddle. Phila., 1889. 8vo.

CI., unc, H., Feb. 4, '10. (783) $5.00.

DRUMM (John H.). Assassination of Abraham Lincoln. A
Sermon. Bristol, n.d. 8vo.

H., June 10, '10. (175) $3-25.

DRUMMOND (H.). Histories of Noble British Families.
Lond., Pickering, 1846. 2 vols., fol.

Hf. mor., Clark, M., May 3, '10. (294) $20.00.

DRUMMOND (WUliam, of Hawthornden). Poems. First
edition. Portrait. Lond., 1656. Sm. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Ramage (a few headlines shaved, and one
catch word torn away). A., Dec. 14, '09. (272) $71.00.

BRYDEN (John). Albion and Albanius. Lond., 1691. 4to.
Hf. mor. (some leaves water-stained), A., Jan. 10, '10. (232)

$3.00.

Amboyna. First edition. Lond., 1673. 4to.

Bds. (margin of title damaged), M., May 10, '10. (275) $3.00.

Aureng-Zebe. Lond., 1685. 4to.

Hf. mor., A., Jan. 10, '10. (224) $3.25.

The Conquest of Granada by the Spaniards. Both parts.
First editions. In the Savoy, T. N. for H. Herringman,
1672. In I vol., Sm. 4to.

Orig. mor., g.e., by Samuel Mearne, A., Dec. 14, '09. (274)
$60.00.

An Evening's Love. Lond., 1691. Ato.

Hf. mor., A., Jan. 10, '10. (234) $5.00.

Fables. Lond., 1797. Fol.

Old mor., g.e. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (662)

$9-50.

Old mor., g.e., in case (on vellum, Prince Galitzin copy),
Clark, H., Nov. 30, '09. (88) $110.00.

The Hind and the Panther. First edition. Lond., 1687.

Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Bradstreet (with License leaf and 3-line

Errata on last page, small hole on one page), Haber, A.,

Dec. I, '09. (531) $80.00.
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DRYDEN (]ohn).—Continued.

Cf, g.e., by Riviere (with leaf of License and 3-line Errata),
A., Dec. 14, '09. (275) $75.00.

The Indian Emperor. Lond., 1686. 4to.

Hf. mor., A., Jan. 10, '10. (226) $3.00.

The Kind Keeper. Lond., 1680. 4to.

Hf. mor. (small blank piece torn from title), A., Jan, 10, '10.

(219) $3.75.

Marriage-a-la-Mode. Lond., 1684. 4to.

Hf. mor., A., Jan. 10, '10. (222) $3.00.

The Medall. First edition. Lond., .1682. Sm. 4to.

Mor., g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (528) $9.00.

The Mistaken Husband. First edition. Lond., 1675. 4to.

Sewed, Cushman, L., Dec. 14, '09. (403) $7.50.

CEdipus. First edition. Lond., 1679. Sm. 4to.

Hf. mor., Hart, A., May 31, '10. (257) $4.00.

A Poem upon the Death of his Late Highness, Oliver,
Lord Protector of England, Scotland and Ireland. First
edition, Lond., William Wilson, 1659. 4to.

Lev, mor., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (27s) $70.00.

Religio Laici. First edition. Lond., 1682. Sm. 4to.

Mor. g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (529) $6.00.

The Rival Ladies. Lond., 1675. 4to.

Hf. mor., A,, Jan. 10, '10. (217) $3.25.

Secret-Love. Lond., 1679. 4to.

Hf. mor., A., Jan. 10, '10, (218) $3.75.

State of Innocence and Fall of Man. Lond., 1695. Sm, 4to.

Hf. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (139) $3.50.

Threnodia Augustalis. First edition. Lond., 1685. 4to.

Lev. mor., g.e., by Stikeman, Haber, A., Dec. i, '09. (530)
$19.00.

Tyrannick Love. Lond., 1686. 4to.

Hf. mor., A., Jan. 10, '10. (227) $3.00.

Dramatic Works. Lond., 1717. 6 vols., i2mo.
Orig. cf., Auxer, L., Jan. 4, '10. (383) $8.25.

Works. Edited by Sir Walter Scott. Edinburgh, 1821.
18 vols., 8vo.

Cf. (cracked and rubbed), A., Apr. 11, '10. (55) $27.00.

Works. Edited b}^ G. Saintsbury. Edinburgh and Lond.,
1882-93. 18 vols., 8vo.

Hf. mor. (Large paper), Pope, A., May 12, '10. (208) $35.00.

BU BARTAS (G. de Saluste, Seigneur). Divine Weekes and
Workes. Translated by J. Sylvester. Lond., 1621. Fol.

Old cf., L., Sept. 29, '09. (397) $8.50.

DUBLIN, N. H. History of. Host., 1855. 8vo.
CI., L., Apr. 26, '10. (939) $8.50.
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DU BOIS (H. P.). American Book-bindings in the Library

of Henry William Poor. Jamaica, N. Y., 1903. 8vo.
CI., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (324) $9.25.

CI., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (23) $4.25.

CI., unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (233) $9.50.

DUCHE (Jacob). Duty of Standing Fast .in our Spiritual and
Temporal Liberties. Phila., 1775. 8vo.

Hf. roan, unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10.

(2821) $3.00.

Observations on a variety of Subjects. First edition. Phila.,

1774. i2mo.
Orig. cf,. A., Nov. 10, '09. (80) $6.00.

DU FOUILLOUX (Jacques). La Venerie. Paris, Abel L'An-
gelier, 1606. 4to.

Lev. mor., by Zaehnsdorf, Friend, A., Feb. 14, '10. (536) $26.00.

DUGDALE (Sir William). History of St. Paul's Cathedral
in London. First edition. Lond., 1658. Sm. fol.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Haber, A., Dec. i, '09. (535) $24.00.

Origines Juridiciales. Lond., 1671. Fol.

Old cf. (with 9 extra portraits), L., Mar. 2, '10. (757) $5.50.

DULANEY (Daniel). Considerations on the Propriety of im-
posing Taxes in the British Colonies. N. Y., John Holt,

1765. i2mo.
Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2862) $14.00.

DUMAS (Alexandre). Celebrated Crimes. Translated by I. G.
Burnham. Phila., [1895J. 8 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (666) $7-50.

CI., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (214) $3.50.

CI., unc, M., May 10, '10. (280) $6.40.

CL, unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (259) $16.80.

CI., unc. (Japan paper), Schemm, H., May 2, '10. (143) $12.00.

Count of Monte Cristo. Lond., 1888. 5 vols., "Svo.

CI., unc, Truax, A., May 3, '10. (82) $9.25.

Mor., unc. Pope, A., May 12, '10. (209) $25.00.

Historical Romances. Bost., Little, Brown & Co., 1888-95.

49 vols., 8vo.

Eds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (664) $37-00.

Romances. N. Y., 1903. 32 vols., i2mo.
Hf mor., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (626) $28.00.

Hf. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (loii) $40.00.

Hf. mor., unc. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (546) $32.00.

DUMAS (Alexandre, Fils). The Lady with the Camelias.

Lond., 1887. Fol.

CI., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, .'09. (410) $3.75-

CI., unc. Cwith A. L. S. from the author laid in), Park, A., Mar.

14, '10. (350) $4-50.

DU MAURIER (George). Peter Ibbetson. First edition.

Lond., 1892. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc (with A. L. S. of the author, referring to the

book, laid m), Gramer, M., Apr. 26, '10. (283) $4.00.
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DU MAURIER (George).—Continued.

Trilby. Extracted from Harper's Magazine, 1894. N. Y.,

1894. 8vo.

Mor. (with " Trilbyana," 1895, and " An Appendix to Trilby,"

Detroit,. 1895, bound in), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(667) $6.50.

Hf. mor., unc. (with orig. covers bound in), A., Feb. 21, '10.

(253) $3-25.

Trilby. N. Y., 1895. 8vo.
Mor., tooled, g.e., by the Doves Bindery (Large paper). Hoi-

lingsworth, L., Apr. 12, '10. (553) $80.00.

DUNBAR (Paul Laurence). Folks from Dixie. N. Y., 1898.

i2mo.
CI. (presentation copy from the author with autograph in-

scription), Secor, A., Mar. 24, '10. (140) $6.00.

Majors and Minors. First edition. [Toledo, O., 1896].
i2mo.

CI. (presentation copy from the author with autograph inscrip-

tion, addressed wrapper inserted), Secor, A., Mar, 24, '10.

(139) $11.00.

Oak and Ivy. First edition. Dayton, 1893. i2mo.
CI., Hale, M., May 17, '10. (254) $4.00.

DUNBAR (William). Poems. Edited by David Laing. Edin-
burgh, 1834. 2 vols., 8vo.

Cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (270) $3.40.

DUNCAN (Archibald). The British Trident. Lond., 1804-06.

5 vols., i2mo.
Orig. bds., unc. (one cover loose), Monssen, A., Apr. 22, '10.

(137) $5-00.

DUNCAN (John M.). Travels through part of the United
States and Canada. N. Y., 1823. 2 vols., i2mo.

Cf., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (234) $4.00.

DUNDAS (R.). Disputatio Juridica. Edinburgh, 1797. Sm.
4to.

Mor. tooled, Hollingsworth. L., Apr. 12, '10. (142) $14.00.

DUN EMER PRESS. By Still Waters. Lyrical poems. Dun-
drum, Ireland, 1906. i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (674) $3.00.

—^-The Nuts of Knowledge. Lyrical Poems. Dundrum, 1903.
i2mo.

Bds., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (672) $3.00.

Tynan (Katharine). Twenty-one Poems. Dundrum, 1907.
i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (676) $3.35.

Yeats (W. B.). In the Seven Woods. Dfundrum, 1903.
i2mo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2280) $6.00.

Yeats (W. B.). Stories of Red Hanrahan. Dundrum, 1904.
i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2281) $5.00.
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DUNLAP (William).. The Father; or, American Shandy-ism.

First edition. N. Y., 1789. 8vo.
Hf. mor., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (419) $42.00.

History of the American Theatre. N. Y., 1832. 8vo.
CI., Cushman, L., Dec. 14, '09. (406) $7.50.

History of the New Netherlands. N. Y., 1839. 2 vols.,

8vo.
Bds., Harris, L., Oct. 6, '09. (686) $6.00.

Bds., Osgood, A., Apr. 18, '10. (89) $3.75.
Bds., L., Apr. 26, '10. (949) $5.50.

Hf. mor., unc, M., June 9, '10. (180) $8.00.

History of the Rise and Progress of the Arts of Design in

the United States. N. Y., 1834- 2 vols., 8vo.
Mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (677) $10.25.

Hf. mor., unc. (with A. L. S. of the author and prospectus of
the book inserted), Haber, A., Dec. i, '09. (537) $9.50.

Bds., unc, M., Mar. 29, '10. (209) $5.70.

Life of Charles Brockden Brown. First edition. Phila.,

1815. 2 vols., 8vo.
Hf. sheep (McKee copy), Maier, A., Nov. 16, '09. (434) $3.50.

Life of George Fred. Cooke. Lond., 1815. 2 vols., 8vo.

Hf. mor. (with 117 extra portraits, programmes, etc., inserted),

Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (440) $22.00.

Tell Truth and Shame the Devil. First edition. N. Y.,

1797. 8vo.
Sewed (presentation copy from the author), Maier, A., Nov.

16, '09. (422) $4.75.

DUNLAP SOCIETY. Publications. N. Y., v.d. 30 vols., 8vo.

Paper, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (539) $12.50.

Paper, unc. (28 vols.), Truax, A., Apr. 28, '10. (227) $16.25.

DUNLAVY (John). The Manifesto, or a Declaration of the
Doctrines and practice of the Church of Christ. Pleasant
Hill, Ky., 1818. 8vo.

Orig. sheep, Cushman, L., Dec. 14, '09. (408) $3.00.

DUNN (John). The Oregon Territory and the British North
American Fur Trade. Phila., 1845. i8mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (692) $7.00.

CI., Bradford, H., Jan. 28, '10. (346) $5-oo.

DUNTON (John). Life and Errors of John Dunton. Lond.,
1818. 2 vols., 8vo.

Bds., unc. (lacking portrait). Luff, M., Mar. 24, '10. (169) $3.00.

Cf. (in I vol.), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (554) $9.50.

DUPLESSIS (G.) and BOUCHOT (H.). Dictionnaire des
Marques et Monogrammes de Graveurs. Paris, 1886. i2mo.

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (340) $i3-5o.

DUPONCEAU (Peter S.). Report to the Am. Philosophical

Society at Phila., stating his Progress in the Investigation

of the General Character and Forms of the Languages of

the American Indians, 12th Jan., 1819. N.p. [about 1819].

Sm. 8vo.
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DUPONCEAU (Peter S.).-Continued.

Sewed, Lamb, M., Feb. 2, '10. (267) $4.70.

DUPONT-AUBERVILLE. L'Ornement des Tissus, Recueil
Historique et Pratique. 100 colored plates. Paris, 1875.

Fol.

In portfolio, Lathrop, A., May 17, '10. (284) $9.00.

DUPPA (Richard). Classes and Orders of the Linnaean Sys-
tem of Botany. 250 colored plates. Lond., 1816. 3 vols.,

8vo.
Old mor., g.e., A., Dec. 14, '09. (99) $9.50.

DURAN (Nicolas). Relation des Insignes Progrez de la

Religion Chrestienne, faits au Paraquai. Paris, 1638. 8vo.

Vel. (Robert Southey's copy with his autograph), Craig &
Samuel, H., Nov. 22, '09. (132) $17.00.

DURER (Albert). The Little Passion. Introduction by Aus-
tin Dobson. Lond., 1894. 8vo.

Lev. mor., tooled, unc, by Chambolle-D'uru (Japan paper), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (558) $47.50-

Underweysung der Messung mit dem Zirckel. First edi-

tion. Nuremberg, 1525. Sm. fol.

Mor. (a few leaves water-stained). Chamberlain, A., Nov. 4,

'09. (773) $21.00.

DURET (Claude). Thresor de I'Histoire des Langues de cest
Univers. Cologne, M. Berjon pour la Societe Caldorienne,
1613. 4to.

Old cf. (with the arms of J. A. de Thou and his wife, Gasparde
de La Chastre, on sides), Eames, A., Apr. 26, '10. (193)
$15.00.

Thresor de L'Histoire des Langues de cest Univers. Yver-
don. Societe Helvetiale Caldoresque, 1619. 4to.

Vel., H., Feb. 4, '10. (106) $6.50.

DURFEY (Thomas). Butler's Ghost. First edition. Lond.,
1682. Sm. 8vo.

Mor., g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (541) $8.00.

A Fool's Preferment. First edition. Lond., 1688. 4to.
Sewed, M., May 24, '10. (242) $7.00.

New Operas. First edition. Lond., 1721. 8vo.
Old cf. (rebacked), M., Feb. 23, '10. (118) $6.00.

The Siege of Memphis. First edition. Lond., 1676. 4to.
Cf., g.e., by_Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (351) $5.00.

Wit and Mirth; or, Pills to Purge Melancholy. Portrait.
Lond., 1719-20. 6 vols., Sm. 8vo.

Cf, Friend, A., Feb. 14, '10. (260) $26.00.
Old cf. (cracked, Vol. 4 edition of 1709), Clark, H., Mar. 7, '10.

(1048) $9.60.

Pills to Purge Melancholy. Pearson's Facsimile Reprint.
Lond., [1870]. 6 vols., T2mo.

Hf mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (682) $12.75.
Orig. bds.. A., Feb. 3, '10. (238) $7.25.
Hf. mor., Jewel, L., Apr. 21, '10. (582) $6.60.
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DU ROSOL. Les Sens. Poeme en Six Chants. First edition.

Lond., [Paris], 1766. 8vo.
Orig. hf. cf. (a few pages spotted), Owre, M., Dec. 3, '09. (271)

$5.00.

Lev. mor., g.e., by Meunier, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(559) $40-00.

Les Sens. Poeme en Six Chants. Lond., [Paris], 1767.
Sm. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Lloyd, Tillotson, A., Feb. i, '10. (195)
$7-75.

DURRIE (D. S.). Steele Family. Genealogical History of
John and George Steele. Albany, 1862. 4to.

Hf. sheep (cracked, writing on title), M. Nov. 26, '09. (160)
$14.00.

DURUY (Victor). History of Greece. Edited by M. M. Rip-
ley. Colored plates. Bost., 1890. 8 vols., 8vo.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (684) $12.25.
CI., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (811) $15.00.

Lev. mor., unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (263)
$24.00.

History of Rome. Edited by J. P. Mahaffy. Bost., 1884-
S7. 16 vols., 8vo.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (683) $33.00.
CI., unc, McCarthy, A., Dec. 20, '09. (246) $16.00.

CI., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (352) $18.50.

Hf. mor. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (262) $48.00.

Hf. leath., unc. (Japan paper), Schemm, H., May 2, '10. (148)
$12.80.

DUSEJOUR (Dionis). L'Origine des Graces. Paris, 1883.

8vo.

Lev. mor., unc, by Matthews, Haber, A., Dec. i, '09. (542)
$20.00.

DUSTIN. Experiences of Mrs. Mary Dustin, of Enfield, N. H.
Concord, 1807. i8mo.

Orig. paper covers, Harris, L., Oct. 6, '09. (718) $375-

DUTUIT (Eugene). Manuel de I'Amateur D'Estampes. Vols.
I, 4, 5, 6. With Atlas of plates. Paris, 1881-85. 5 vols.,

8vo and fol.

Vel., bds., unc. (Holland paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (341)

$42.50.

DUYCKINCK (E. A.). Cyclopaedia of American Literature.

With supplement. N. Y., 1866. 3 vols., 4to.

Hf. mor. (Large paper). A., Apr. 11, '10. (59) $9.00.

Fitz-Greene Halleck. N. Y., W. L. Andrews, 1868. 4to.

Hf. mor., unc, A., Dec 14, '09. (35) $5-00.

Hf. mor., imc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (17) $3-50.

National Portrait Gallery of Eminent Americans. N. Y.,

1864. 2 vols., 4to.

Mor., Banta, M., Oct. 13, '09. (858) $5.00.
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DWIGHT (John S.)- Journal of Music. Bost., v.d. Fol.

Vols. 1-8, 1853-56, hf. mor. (in 4 vols.), M., Jan. 12, '10. (658)
$4.20.

Vols., 1-18, 1852-61, hf roan (in 11 vols.), Hurd, L., June i, '10.

(657) $8.80.

DWIGHT (Timothy). Travels in New England and New
York. New Haven, 1821. 4 vols., 8vo.

Sheep, H., Feb. 4, '10. (788) $5.20.

Travels in New England and New York. Lond., 1823.

4 vols., 8vo.
Bds., unc, M., Nov. 26, '09. (219) $3.40.
Hf. mor.. Luff, M., Mar. 24, '10. (391) $8.40.

EAGER (S, W.). Outline History of Orange County, N. Y.
Newburgh, 1846-47. 8vo.

CI., Mayberry, L., June 14, '10. (1641) $4.25.

EARDLEY-WILMOT (John). Historical View of the Com-
mission for Enquiring into the Losses, Services and
Claims of American Loyalists at the close of the War in

1783. Lond., 1815. 8vo.
Hf. mor., Casey, A., Jan. 12, '10. (25) $4.25.

EARLE (Pliny). Ralph Earle and his Descendants. Wor-
cester, 1888. 8vo.

Hf. roan (broken), N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (725)
$6.00.

Hf. mor., M., May 19, '10. (254) $5.00.

EARLY HISTORY OF WESTERN PENNSYLVANIA
and of the West, and of Western Expeditions and Cam-
paigns from 1754 to 1833. By a Gentleman of the Bar.
Pittsburgh, 1846. 8vo.

Sheep (rubbed), M., Nov. 26, '09. (259) $6.25.

EAST-HAMPTON. Records of the Town of East-Hampton.
Sag Harbor, 1887. 5 vols., 8vo.

CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (203) $5.50.

EASTMAN (F. S.). History of the State of New York. N.
Y., 1828. i2mo.

Hf. cf.. Luff, M., Mar. 24, '10. (436) $3.00.

EASTMAN (Mary H.). The American Aboriginal Portfolio.
Phila., [1853]. 4to.

CI., H., Feb. 4, '10. (no) $4.50.
CI. (some plates spotted), Eames,\A., Apr. 26, '10. (197) $3.50.

Dahcotah; or, Life and Legends of the Sioux around Ft.
Snelling. N. Y., 1849. i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (238) $5.10.

EATON (Cyrus). Annals of Warren, Me. Hallovvell, 1877.
i2mo.

Hf. roan (map and 3 portraits inserted), Nichols & Tuttle, L.,

Oct. 27, '09. (1499) $450.

EATON (D. C). Ferns of North America. 81 colored plates.

Salem and Bost., 1879-80. 2 vols., 4to.

Hf. mor., Robinson, A., Oct. 5, '09. (253) $14.25.
Parts, unc, Chandler, L., May 17, '10. (606) $12.50.
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EBERS (George). Historical Romances. N. Y., [1891]. 15

vols., i2mo.
Hf. roan, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (692) $20.75.

EBSWORTH (J. W.). Westminster Drolleries. Bost., Lin-
colnshire, 1875. i6mo.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (545) $4.00.

EDDY (Mary B. G.). Science and Health. First edition.
Bost., 1875. i2mo.

Orig. cl. (with autograph verse inserted), Colburn, L., Jan.
II, '10. (348) $80.00.

Science and Health. Seventh edition. Bost, 1884. 2 vols.;

i2mo.
Cl. (one binding loose), M., Mar, 29, '10. (131) $6.00.

Science and Health. Twelfth edition. Bost., 1885. 2 vols.,
i2mo.

Cl., Nichols & Tuttle, L., Oct. 2^, '09. (248) $5.00.

EDDY (Thomas). Account of the State Prison or Peniten-
tiary House, in the City of New York. N. Y., 1801. 8vo.

Bds., unc. (name on title), Holden, G., Apr. 21, *io. (2979)
$5.00.

EDGEWORTH (Maria). The Parents* Assistant; or, Stories
for Children. Lond., 1800. 6 vols., i2mo.

Old cf. (presentation copy to Miss Brinkley, with a long in-

scription on title of Vol. i, and shorter ones in the 5

following vols.; part of the bottom of first frontispiece and
fly-leaf cut off), A., Dec. 14, '09. (284) $20.00.

Patronage. First edition. Lond., 1814. 4 vols., i2nio.

Cf., Wallace, M., Oct. 25, '09. (154) $3.40.

Tales and Novels. Lond., 1832-33. 18 vols., i6mo.
Hf. mor.. A., Feb. 3, '10. (249) $19.00.

Hf. mor.. A., Apr. 11, '10. (61) $16.50.

Novels. Lond., Dent, 1893. 12 vols., 8vo.

Cl., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (693)
$8.00.

Cl., unc. (Large paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (216) $14.00.

EDWARD, Duke of York. The Master of Game. Edited by
W. A. and F. Baillie-Grohman. Lond., 1904. Fol.

Cf., Truax, A., Apr. 28, '10. (316) $10.00.

EDWARDS (Bryan). History of the British Colonies in the

West Indies. Lond., 1794-1801. 3 vols., 4to.

Old cf. (rebacked), Luff, M., Mar. 24, '10. (641) $4.50.

EDWARDS (E.). Life of Sir Walter Raleigh. Lond., 1868.

2 vols., 8vo.

Cl., unc. A., Jan. 24, '10. (508) $3.50.

EDWARDS (Jonathan). Faithful Narrative of the Surprising

Work of God in the Conversion of Many Hundred Souls

in Northampton. Lond., 1737. i2mo.
Old cf., Luff, M., Mar. 24, '10. (402) $6.00.
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EDWARDS (Jonsithan).—Continued.

Farewell-Sermon preached in Northampton. Best., Knee-
land, 1751. 8vo.

Hf. cf., A., Nov. 8, '09. (126) $8.50.

Life of David Brainerd. Best., 1749. 8vo.

Old cf., H., Feb. 4, '10. (113) $3.25.

EFFIGIES POETICS; OR, PORTRAITS OF THE BRITISH
Poets. Lond., 1824. 2 vols., fol.

Hf. mor. (rubbed), M., May 10, '10. (702) $21.50.

EGAN (Pierce). Account of the Trial of John Thurtell and
Joseph Hunt, with recollections of John Thurtell. Lond.,
1824. 2 vols., 8vo.

Hf. cf. (in I vol., with orig. covers bound in), A., Dec. 14, '09.

(288) $5-00.

Anecdotes of the Turf, Chase, Ring, and the Stage. 13
colored plates. First edition. Lond., 1827. 8vo.

Lev. mor., tooled, by Sangorski and Sutcliffe. Park, A., Mar.
14, '10. (692) $45 -oo.

Book of Sports, and Mirror of Life. First edition. Lond.,
1832. 8vo.

Orig. bds., unc. (name on title, some leaves stained), Friend,
A., Feb. 14, '10. (545) $7oo-

Hf. mor., unc, Pope, A., May 12, '10. (504) $4.25.

Boxiana; or. Sketches of Ancient and Modern Pugilism.
28 plates. Lond., 1828-30. 5 vols., 8vo.

Orig. bds., unc. (worn, one cover detached and one torn), Til-
lotson, A., Feb. i, '10. (208) $36.00.

Every Gentleman's Manual. A Lecture on the Art of Self
Defence. Lond.. 1845. i2mo.

Orig. cl., M., Jan. 27, '10. (228) $4.25.

Fights for the Championship. First edition. Lond., 1855.
8vo.

Orig. cl., unc, A., Dec. 14, '09. (290) $13.00.
Orig. cl., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (695) $14.00.

Finish to the Adventures of Tom, Jerry, and Logic, in
their Pursuits through Life in and out of London. First
edition. 36 colored plates bv R. Cruikshank. Lond., 1830.
8vo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Park, A., ^Mar. 14. '10. (362) $112.00.

Finish to the Adventures of Tom, Jerry and Logic. Col-
ored plates by R. Cruikshank. Lond., 1887. 8vo.

Hf. roan, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (702) $4.00.—-The Flower of the Flock. Lond., n. d. 3 vols.
Orig. cl., unc. (presentation copy from the author to T. Har-

rison), M., Mar. 2, '10. (307) $3.15.

Life in London. First edition. Colored plates by G. and
I. R. Cruikshank. Lond., 1821. 8vo.

Cf., g.e., by Riviere, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (508) $16.50.
Orig. parts in mor. case (back covers, with one exception, sup-

plied; with the extra leaf, "To the Subscribers," in Part
11), A., Dec. ij. '09. (285) $140.00.
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EGAN (Pierce).—Contimied.

Cf., g.e., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, 'lo. (549) $25.00.
Cf., g.e., by Tout, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (569) $37.00.
Cf., g.e., by Riviere (with the extra leaf, " To the Subscrib-

ers "), M., May 10, '10. (304) $39.00.
Mor., unc. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (207)

$52.00.

Orig. bds., in mor. case (Large paper, with the leaf " To the
Subscribers"), Park, A., Mar. 14, '10. (561) $155.00.

Life in London. 36 colored plates by I. R. and G. Cruik-
shank Lond., 1822. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Owre, M., Dec. 3, '09. (266) $20.00.
Cf., unc, (Large paper, with orig. covers, half title, and ad-

vertisements bound in; W. M. Pegge copy), A., Dec. 14,
'09. ( 286) $30.00.

Life in London. 36 colored plates by I. R. and G. Cruik-
shank. Lond., 1823. 8vo.

Hf. cf., Mynderse, A., Oct. 28^ '09. (217) $12.00.

Life in London. 36 colored plates by I. R. and G. Cruik-
shank. Lond., 1830. 8vo.

Hf. rus., L., Apr. 26, '10. (768) $5.75.

The Life of an Actor. First edition. 27 colored plates by
T. Lane. Lond., 1825. 8vo.

Hf. mor., unc. (some pages spotted), Armstrong, A., Oct. 19,

'09. (697) $14.00.

Old cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (423) $31.00.

Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (with the orig. pencil sketch
of the frontispiece, and 9 of the orig. etchings inserted),

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (570) $135.00.

Real Life in London. First edition. Colored plates by
Aiken, Rowlandson, and others. Lond., 1821-22. 2 vols.,

8vo.
Mor., g.e. (with specimen cover bound in), Armstrong, A.,

Oct. 19, '09. (18) $61.00.

Lev. mor., g.e. (with 2 extra plates), Nichols & Tuttle, L.,

Oct. 27, '09. (425) $52.00.

Old cf. (rebacked), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (4) $27.00.

Lev. mor., by Riviere (with an extra plate). A., Nov. 10, '09

(7) $46.00.

Cf., g.e., by Riviere (with 2 extra plates), A., Dec. 14, '09. (18)

$52.50.
Orig. parts (with an extra plate). A., Dec. 14, '09. (287)

$140.00.

Real Life in London. Colored plates. Lond., 1823. 2

vols., 8vo.

Cf. (cracked), H., June 10, '10. (830) $17.00.

Real Life in London. 32 colored plates by Aiken, Row-
landson, and others. Lond., 1829. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., L., Sept. 29, '09. (1135) $1900.

The Show Folks! First edition. 9 plates by Lane. Lond.,

1831. i2mo.
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EGAN (Pierce).—Continued.

Cf., unc. (orig. covers bound in), Sainsbury, A., Nov. 3, '09.

(144) $6.50.

Sporting Anecdotes. Lond., 1804. 8vo.

Hf. mor. (rubbed), Buddy, A., Nov. 9, '09. (459) $5-25.

Cf., g.e., by Larkins, Tillotson, A., Feb. i, '10. (546) $17.00.

Cf., g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (697) $22.50.

Sporting Anecdotes. Colored plates by I. R. Cruikshank.
Lond. 1825. Svo.

Lev. mor., unc, by Sangorski and Sutcliffe (with the adver-
tisements bound in), A., Dec. 14, '09. (289) $40.00.

Lev. mor., unc, by Riviere (with orig. covers bound in), Til-

lotson, A., Feb. I, '10. (550) $58.00.

EGAN (Pierce, the Younger). Paul Jones. First edition.

Lond., 1842. 2 vols., 8vo.

Hf. mor. (in i vol.). A., June 7, '10. (102) $3.75-

The Pilgrims of the Thames. Plates by Pierce Egan, Jr.

First edition. Lond., 1838. Svo.
Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (700) $5.00.

Hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (209) $3.00.

EGYPT. Description de L'Egypte, ou Recueil des Observa-
tions et des recherches qui ont ete faites en Eg\'pte pen-
dant I'Expedition de I'Armee Francaise. Paris, 1809-22.

20 vols., fol.

Hf. mor., g.e., by Simier, Clark, H., Mar. 28, '10. (183) $140.00.

EINHORN (David). Trauer-Rede, April 19, 1865. Phila.,

[1865]. 8vo.
Orig. paper covers, M., Apr. 19, '10. (374) $6.50.
H., June 10, '10. (165) $5.00.

ELEMENTS OF THE SCIENCE OF SCANDAL, by the
renowned Gulielmo Scandelo. First edition. Colored
frontispiece by G. Cruikshank. Lond., 1814. i2mo.

Orig. bds., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (277) $11.00 .

ELIOT (George). Adam Bede. First edition. Edinburgh,
1859- 3 vols., 8vo.

CI., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (571) $6.75.

Agatha. First edition. Lond., 1869. Svo.
Orig. sheets, folded, unc. in case, A., Dec. 14, '09. (291) $37.00.

Brother and Sister. First edition. Lond., 1869. Svo.
Orig. paper covers, unc, in case. A., Dec. 14, '09. (292) $37.50.

Felix Holt. First edition. Lond. and Edinburgh, 1S66. 3
vols., Svo.

Cf., g.e., by Riviere, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (149) $5.50.

Middlemarch. First edition. Edinburgh, 1871-72. 4 vols.,

i2mo.
Hf. mor., unc. (with orig. covers and advertisements bound

in), Cramer, M., Apr. 26, '10. (289) $3.00.

Mill on the Floss. First edition. Edinburgh, i860. 3
vols., i2mo.

CI., unc, M., Nov. 9, '09. (329) $3.45.



2i8 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
ELIOT (George).-^Continued.
—

—

Romola. Lond., 1880. 2 vols., 4to.

CI., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (279) $9.50.

Works. Bost., 1886. 12 vols., 8vo.
CI., unc. (Large paper), A., Apr. 11, '10. (63) $14.00.
CI., unc. (Large paper), L., Apr. 26, '10. (994) $12.00.

ELIOT (John). Life of John Eliot, the Apostle of the la-
dians. Edinburgh, 1828. i2mo.

Lev. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (241) $6.00.

ELIOT (Old); a Monthly Magazine of the history and biog-
raphy of the Upper Parish of Kittery, now Eliot, Me.
Eliot, 1897, etc. 8vo.

Vols. 1-6, 1897-1906, parts, unc. (lacking Nos. i, 5-9, and 12 of
Vol. i), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (436) $9.60.

ELKINS (W. L.). Catalogue of his Collection of Paintings.
N.p., 1887-1900. 2 vols., fol.

Mor., g.e. (presentation copy), Truax, A., Apr. 28, '10. (61)
$9.00.

Mor., g.e., Schemm, H., May 23, '10. (232) $11.20.

ELLET (Elizabeth F.). The Women of the American Revo-
lution. N. Y., 1850. 3 vols., i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (114) $3.00.

ELLICOTT (Andrew). Journal, 1796-1800, for determining
the Boundary between the United States and the Posses-
sions of his Catholic Majesty in America. Phila., 1803. 4to.

Old sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (275) $7.00.

CI., unc. (name on title and writing on several leaves), Park,
A., Mar. 3, '10. (311) $10.00.

ELLIOT (Jonathan). Debates in the Several State Conven-
tions on the Adoption of the Federal Constitution. Phila.»

1861. 5 vols., 8vo.

Sheep, Cushman, L., Dec. 14, '09. (424) $10.00.

ELLIOTT (Grace D.) Old Court Life in France. First edi-

tion. Lond., 1873. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, by Riviere, Owre, M., Dec. 3, '09. (280) $9.40.

ELLIOTT (Stephen). Samson's Riddle. Sermon Preached
in Christ Church, Savannah, Mar. 27, 1863. Macon, Ga.,

1863. 8vo.
Orig. paper covers, Bradford, H., Jan. 28, '10. (72) $6.00.

Sketch of the Botany of South Carolina and Georgia.
Charleston, 1821. 2 vols., 8vo.

Old sheep (foxed, top of title to Vol. i cut off), Sherwood, M.,
Nov. 22, '09. (290) $9-50-

ELLIS (E. R.). Biographical Sketches of Richard Ellis, the
First Settler of Ashfield, Mass., and his Descendants. De-
troit, 1888. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (813) $3-00.

ELLIS (Edward S.). History of Our Country. N. Y., [1899].
6 vols., 8vo.

Hf. mor., M., Nov. g, '09- (334) $4-8o.
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ELLIS (Henry). Voyage de la Baye de Hudson. Fait en
1746-47, pour la Decouverte du Passage de Nord-Ouest.
Paris, 1749. 2 vols., i2mo.

Bds., line, M., Apr. 19, '10. (270) $3.00.

ELLIS (Sir Henry). Original Letters, Illustrative of English
History. Three Series, Lond., 1825-46. 11 vols., i2mo.

Cf., g.e. (binding damaged), Clark, H., Mar. 7, '10. (288) $11.00.

ELLIS (J. B.) and EVERHART (B. M.). The North Amer-
ican Pyronomycetes. Newfield, N. J., 1892. 8vo.

CI., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (292) $3.00.

CI., H., Feb. 4, '10. (801) $400.

ELLIS (L. B.). History of New Bedford, Mass. Syracuse,
1892. Sm. 4to.

Hf. mor., g.e., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1553) $i5-50.

ELLWOCD (T.). An Answer to George Keith's Narrative
of his Proceedings at Turners-Hall. Lond., 1696. i2mo.

Hf. cf. (Pennypacker copy), Todd, M., Jan. 20, '10. (263) $8.00.

ELSTON PRESS. Browning (E. B.). Sonnets from the
Portuguese. New Rochelle, 1900. 4to.

Parchment (Japan paper), Gramer, M., Apr. 26, '10. (292)
$3-50.

Bury (R. de). Philobiblon. .New Rochelle, 1901. 8vo.
Vel. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (716) $3.75.

ELY (William). The Big Sandy Valley. Catlettsburg, Ky.,
1887. i2mo.

CI., H., Feb. 4, '10. (803) $4-30.

EMERSON (Ellen R.). Indian Myths. Bost., 1884. 8vo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dfec. i, '09. (247) $3.00.

EMERSON (G. B.). Report on the Trees and Shrubs of
Massachusetts. Colored plates. Bost., 1875. 2 vols., 8vo.

CI., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (606) $15.00.

EMERSON (R. W.). Address delivered before the Senior
Class in Divinity College, Cambridge, July 15, 1838. First
edition. Best., 1838. 8vo.

Orig. paper covers, L., Feb. 24, '10. (458) $4.00.

Address delivered in the Court House in Concord, Mass.,
Aug. I, 1844, First edition. Bost., 1844. 8vo.

Orig. paper covers, Colburn, L., Jan. 11, '10. (510) $3.50.

Bedford Sesqui-Centennial Celebration, Aug. 27, 1879.
[Containing Speech by Emerson]. Bost., 1879. 8vo.

Paper covers (presentation copy), Maier, A., Nov. 16, '09. (518)
$4-50.

Boston. Sicut patribus, sit Deus nobis. Read in Faneuil
Hall on the Centennial Anniversary of the Destruction of
the Tea, Dec. 16, 1873. Bost., Old South Leaflets, [1874].
4 pages. i2mo.

Maier, A., Nov. 16, '09. (510) $5.25.

The Conduct of Life. First edition. Bost., i860. i2mo.
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EMERSON (R. "W.).—Continued.
Orig. cl. (with advertisements, slip inscribed " From the Au-

thor," pasted in), Maier, A., Nov. i6, '09. (492) $8.00.
Cl., Mayberry, L., June 14, '10. (831) $3.75.

Correspondence of Thomas Carlyle and Ralph Waldo Em-
erson, 1834-72. Bost., 1883. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., unc. (Large paper), Maier, A., Nov. 16, '09. (521)
$5.00.

-English Traits. First edition. Bost., 1856. i2mo.
Orig. cl. (presentation copy from the author, to J. E. Cabot,

with autograph inscription, with note by P. K. Foley),
Maier, A., Nov. 16, '09. (490) $18.50.

Essays. First edition, first issue. Bost., 1841. i2mo.
Cl. unc. (with an autograph manuscript poem by the author,

accompanied by an autograph inscription, laid in), Maier,
A., Nov. 16, '09. (458) $11.00.

Cl., M., Dec. 7, '09. (174) $4.00.

Essays. Second Series. First edition. Bost., 1844. i2mo.
Hf. mor., g.t. (with a note from the author laid in), Maier, A.,

Nov. 16, '09. (465) $11.50.
Unc. (foxed), M., Dec. 7, '09. (175) $3.00.

Essays. First series. Bost., 1847. i2mo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription, J. S. Dwight copy), Maier, A., Nov. 16, '09.

(477) $4.00.

Fortune of the Republic. Lecture delivered at the Old
South Church, Mar. 30, 1878. First edition. Bost., 1878.
i2mo.

Cl. (presentation copy from the author to J. E. Cabot, with
autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (517)
$13.00.

Historical Discourse delivered before the Citizens of Con-
cord, Sept. 12, 1835. Concord, 1835. 8vo.

Sewed (Arnold copy). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (217) $3.00.

Hf. cf. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription, a word and part of signature cut away), Tillot-

son, A., Feb. i, '10. (219) $5.00.

Sewed (lacks cover, presentation copy from the author with
autograph inscription, margins shaved and portion of au-
tograph missing), L., Feb. 24, '10. (460) $9.00.

Man, the Reformer. Manchester [Eng.], 1843. 8vo.

Cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (464) $21.00.

May-Day, and Other Pieces. First edition. Bost, 1867.

i2mo.
Cl. (stanza " Memoir," in the author's autograph, signed,

with Longfellow's autograph signature pasted on, laid in),

Maier, A., Nov. 16, '09. (499) $12.00.

The Method of Nature. Oration delivered before the So-
ciety of the Adelphi, in Waterville College, Maine, Aug.
II, 1841. First edition. Bost., 1841. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (460) $3.50.
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EMERSON (R. V/.).^Continued.

Nature. First edition. Bost., 1836. i2mo.
CI., A., Oct. 7, '09. (175) $5.50.

CI., in mor. case (spotted), Maier, A., Nov. 16, '09. (451) $8.50.

Lev. mor., by Bradstreet, Haber, A., Dec. i, '09. (554) $8.00.

CI., Hollingsvvorth, L., Apr. 12, '10. (609) $3-50.

Nature: Addresses and Lectures. Bost. and Cambridge,
1S49. i2mo.

CI. (name on title), Maier, A., Nov. 16, '09. (478) $7.00.

CI., A., Jan. 10, '10. (266) $3.10.

CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (227) $4.70.

Nature: Lectures on the Times and on War. Lond., 1850.
i6mo.

Orig. cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (483) $6.00.

Oration delivered before the Literary Societies of Dart-
mouth College, July 24, 1838. Bost., 1838. 8vo.

Paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (453) $3.00.

Oration delivered before the Phi-Beta-Kappa Society, at
Cambridge, Aug. 31, 1837. Bost., 1837. 8vo.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 16, '09. (452) $5.50.

Poems. First edition. Bost., 1847. i2mo.
Mor., unc. (with orig. covers bound in), Mynderse, A., Oct.

28, '09. (220) $18.50.
Orig. bds. (worn), Maier, A., Nov. 16, '09. (475) $21.00.

Lev. mor., g.e. (with portrait and A. L. S. of the author in-

serted), Haber. A, Dec. i, '09. (555) $17.00.
Orig. bds., L., Apr. 26, '10. (1023) $9.00.

Poems. Lond., 1847. i2mo.
Orig. cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (220) $4.75.

Representative Men. Seven Lectures. Bost., Phillips,
Samson & Co., [1849]. i2mo.

Orig. cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (480) $7.50.

Sermon, delivered at the ordination of Hersey Bradford
Goodwin, by James Kendall. [Containing the " Right
Hand of Fellowship," by Emerson]. Concord, 1830. 8vo.

Hf. mor., g.t., Maier, A., Nov. 16, '09. (448) $35.00.

Society and Solitude. First edition. Bost., 1870. i2mo.
Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph

inscription and A. L. S. inserted; with marginal notes in
pencil), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (613) $30.00.

Tributes to Theodore Parker at the Music Hall, June 17,
i860, with the Proceedings of the New England Anti-
Slavery Convention. [Containing speech by Emerson].
Bost., i860. i2mo.

Paper covers (programme laid in), Maier, A., Nov. 16, '09.

(494) $3.50.

The Young American. A Lecture. First edition. Lond.,
1844, 8vo.

Cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (467) $3.25.
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EMERSON (R. Vf.).—Continued.

Works. Riverside edition. Cambridge, 1883-93. 12 vols.,
8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (738) $52.00.
Bds., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (376) $45.00.
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, *io. (297) $48.00.

Works. Introduction by John Morley. Lond., 1890. 6
vols., i2mo.

Lev. mor., g.e., by Doves Bindery, Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (608) $78.00.

See also Dial (The), Griswold (R. W.), Kendall (James),
Present (The), Very (Jones), Ware (Henry).

EMERSON (W. A.). History of the Town of Douglas. Bost.,
1879. 8vo.

Hf. cl, unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (748) $4.75.

EMERY (S. H.). History of Taunton, Mass. Syracuse, 1893.
Svo.

Hf. mor., g.e., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (1508) $15.50.

EMPSON (Charles). Narratives of South America. Colored
plates. Lond., 1836. Fol.

Hf. mor., g.e. (Large paper). Park, A., Mar. 3, '10. (312) $5.75.

ENCYCLOPEDIA BRITANNICA. Ninth edition. Edin-
burgh, Black, 1875-89. 25 vols., 4to.

Mor., g.e. (with supplement, 1903, 10 vols, and index and at-

las, together 2)^ vols), M., May 10, '10. (313) $57.60.

Encyclopaedia Britannica. Ninth edition. Bost., 1875-89.
25 vols., Svo.

Hf. rus., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (616) $21.25.
Hf. rus., Hurd, L., June i, '10. (687) $50.00.

Encyclopaedia Britannica. Ninth edition. N. Y., Scribner,
1878-89. 25 vols., 4to.

Hf. mor., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (146) $10.00.

Cl., L., Apr. 26, '10. (1030) $12.50.

ENGEL (E. B. d*). Essai sur cette question: quand et com-
ment I'Amerique a-t'elle ete peuplee d'hommes et d'ani-

maux? Amsterdam, 1767. 5 vols., i2mo.
Old cf. (not uniform), Eames, A., Apr. 26, '10. (202) $3.75.

ENGLAND. Life of Dick En-l-d, alias Captain En-I-d, of Turf
Memory. Lond., 1792. 8vo.

Rus., g.e., by Hering, Park ,A., Mar. 14, '10. (693) $27.00.

ENGLER (A.) and PRANTL (K.). Die Naturlichen Pflan-
zenfamilien. Leipsig, 1893-1902.

Parts 1-213 (lacking Part 187, Part 81 badly damaged), Sher-
wood, M., Nov. 22, '09. (297) $23.21.

ENGLISH CATALOGUE OF BOOKS, 1835-63. Lond.,
1864. Svo.

Hf. mor. (broken), Auxer, L., Jan. 4, '10. (183) $4.25.

English Catalogue of Books, 1872-80. Lond., 1882. Svo.
Hf. mor., Monssen, A., Apr. 22, '10. (39) $4.50.
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ENGLISH CATALOGUE OF BOOKS.—Continued.

English Catalogue of Books, 1881-89. Lond., 1891. Svo.

Hf. mor., Monssen, A., Apr. 22, '10. (40) $4.50.

ENGLISH NOTES, INTENDED FOR VERY EXTENSIVE
Circulation. By Charles Dickens, Esq. Best., 1842. Svo.

Orig. paper covers, unc, M., Apr. 21, '10. (96) $3.25.

ENGLISH PILOT (The): describing the West India Navi-
gation, from Hudson's Bay to the River Amazones. Lond.,

J. Mount and T. Page, 1770. Fol.

Lev. mor., unc, by Canape, Park, A., Mar. 14, '10. (553) $42.00.

English Pilot (The); describing the West India naviga-
tion from Hudson's Bay to the River Amazones, etc.

Lond., 1789. Fol.

Orig. sheep, Harris^ L., Oct. 6, '09. (719) $7-50.

ENGLISHMAN'S MENTOR. The Picture of the Palais
Royal. First edition. Colored frontispiece by G. Cruik-
shank. Lond., 1819. Sm. Svo.

Orig. bds., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (281) $14.00.

ENNIS CHRONICLE AND CLARE ADVERTISER, for
1812, 1813 and 1S15. Ennis, Ireland, 1S12-15. 3 vols., fol.

Hf. bds. (broken), M., Feb. 24, '10. (5S5) $10.50.

ENTERTAINING ACCOUNT OF ALL THE COUNTRIES
of the Known World. Lond., R. Goadby, 1752. Svo.

Hf. cf., Luff, M., Mar. 24, '10. (231) $5.05.

EPICTETUS. Works. Translated by T. W. Higginson.
Bost., 1890. 2 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (746) $8.25.

EPISTOLiE ET EVANGELIA (GERMANICE). Strasburg,
M. Schott, 1483. Sm. fol.

Hf. cf. (water-stained). Buddy, A., Nov. 9, '09. (168) $75.00.

ERASMUS. Apophthegmatum, Libri Octo. Cologne, 1538.
i2mo.

Oak bds., with brass clasps, L., Feb. 24, '10. (479) $9.50.

^Colloquia nunc emendatiora. Leyden, Elzevir, 1636. i2mo.
Old mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (94) $5.00.

Colloquia nunc emendatiora. Leyden, Elzevir, 1643, i2mo.
Old mor., g.e., Casey, A.,, Jan. 12, '10. (222) $4.25.

De duplici copia veru ac verboru commentarii duo, etc.

[Paris], 1512-15. 2 vols, in i. Sm. 4to.
Old leath. (Robert Burton's copy, with his autograph, also

autograph of William Burton on title page; with book-
plate of James Bindley and a note by him on fly-leaf),
Park, A., Mar. 14, '10. (123) $43.00.

Erasmus Against War. Introduction by J. W. Mackail.
Bost., 1907. Svo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1461) $6.00.

The Praise of Folie. Englished by Sir T. Chaloner. Lond.,
T. Berthelet, 1569. Sm. 4to.
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ERASMUS.—CoM^mw^d.
Mor., tooled, g.e. (Lady Bristol's copy), A., Dec. 14, '09. (297)

$10.00.

-Stultiae Laus Des Erasmi Rot. declamatio. Illustrations
by Holbein. Basle, Genathianis, 1676. 8vo.

Orig. leath., A., Jan. 24, '10. (295) $10.60.

Praise of Folly. Lond., 1876. Svo.
Hf. mor., A., June 7, '10. (109) $6.25.

Lingua. Libellus elegans, nee minus utilis Plutarchi Chae-
ronei de immodica verecundia, recens opus, nee antehac
usquam excusum. Basle, J. Froben, 1526. Svo.

Old cf. (covers detached, title-page pasted on fly leaf), Den-
niston. A., Oct. 21, '09. (154) $5.00.

ERES (Charles D. R. D').. Memoirs. Exeter, N. H., 1800.
i2mo.

Orig. sheep (some margins worn, mutilating text of 2 leaves;
small hole through 5 leaves), Harris, L., Oct. 6, '09. (1043)
$12.50.

ESKIMO. Proverbs and Minor Prophets in the Greenland
language. Kopenhague, 1828-29. i2mo.

Sheep, Eames, A., Apr. 26, '10. (206) $4.50.

ESQUEMELING (A. O.). History of the Bucaniers of
America. Parts 1-3. First edition. Lond., 1684. In i

vol., sm. 4to.

Old cf. (Duke of Beaufort copy), L., Sept. 29, '09. (441) $26.00.

Orig. cf. (rubbed), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (222) $20.00.

Orig. cf., Monssen, A., Apr. 22, '10. (46) $60.00.

History of the Bucaniers of America. Parts 1-3, second
edition, 1684. With Part 4, 1685. Lond., 1684-85. Sm. 4to.

Mor., tooled, g.e. (in 2 vols, name on title). Park, A., Mar. 3,

'10. (156) $85.00.

Rus., g.e. (in i vol.. Barlow copy), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (622) $120.00.

History of the Bucaniers of America. Lond., 1695. 4to.

Lev. mor., g.e. (lacking preliminary leaves of Part 4, and
some headings shaved), Park, A., Mar. 3, '10. (160) $10.50.

History of the Bucaniers of America. Lond., 1704. 8vo.

Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (127) $24.50.

History of the Bucaniers of America. Dublin, 1741. 2
vols., i2mo.

Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (9) $5-25.

History of the Bucaniers of America. Lond., 1741. 2 vols..

i2mo.
Old cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (128) $11.00.

History of the Bucaniers of America.. Lond., 1771. 2 vols.,

i2mo.
Hf. mor., g.t., M., Apr. 19, '10. (542a) $30.00.
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ESSAY, BY SEVERAL MINISTERS OF THE GOSPEL.
[Peter Thacher, John Danforth, and Samuel Danforth].
Bost., S. Kneeland for S. Gerrish, 1723. i6mo.

Lev. mor. (top margins shaved), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (461) $7.50.

ESSEX ANTIQUARIAN (The); a Monthly Magazine. Salem,
1897, etc. 4to.

Vols, i-ii, Nos. I, 2 and 4 of Vol. 12, and Nos. i and 2 of Vol.

13, 1897-1909, cl. and parts, Tillinghast, L., Oct 19, '09.

(832) $9.00.

ESSEX COUNTY HISTORICAL AND GENEALOGICAL
Register. Vols. 1-2. Ipswich, 1894-95. 2 vols., 8vo.

Hf. mor. (in i vol.), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (838) $3.75.

ESSEX HOUSE PRESS. Ashbee (C. R.). An Endeavor
Towards the Teaching of John Ruskin and William Mor-
ris. Lond., 1901. 8vo.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (634) $4.50.

Vel, unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (303) $3.50.

Ashbee (C. R.). The Masque of the Edwards of England.
Lond., 1902. 4to.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (779) $3.oa
Cl. (on vellum), Hart, A., May 31, '10. (267) $21.00.

Ashbee (C. R. and J. E.). Essex House Song Book. Lond.,
1905. 10 parts, sq. 8vo.

In portfolios, Secor, A., Mar. 24, '10. (514) $7-55.

Browning (Robert). Flight of the Duchess. Campden,
1905. 8vo.

Vel., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (379) $3.50.

Bunyan (John). The Pilgrim's Progress. Lond., 1899.
i6mo.

Vel., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (171) $6.75.
Mor., g.t., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (625) $11.00,

Bums (Robert). Tam O'Shanter. Lond., 1902. i2mo.
Vel., Buddy, A., Nov. 9, '09. (193) $4.00.
Vel., Hollingsworth, L., Apt. 12, '10. (639) $4.50.
Vel., Monssen, A., Apr. 22, '10. (96) $3.25.

Castillo (Count B.). The Courtyer of Count Baldessar
Castilio. Lond., 1900. 8vo.

Mor., by Cockerell, A., Dec. 14, '09. (112) $15.00.

Cellini (Benvenuto). Treatises of Benvenuto Cellini on
Goldsmithing and Sculpture. Lond., 1898. 4to.

Cl, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (399) $5.10.
Cl., unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (244) $5.50.

>—Chaucer (G.). Flower and the Leaf. Lond., 1902. i2mo.
Vel., Armstrong, A., Oct. 19, '09. {T71) $6.25.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (637) $3.50.

Dryden (John). Alexander's Feast, or The Power of
Music. Lond., 1904. 8vo.

Vel., Armstrong, A., Oct. 19, 09. (786) $3.75.
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ESSEX HOUSE PRESS,—Continued.

Erasmus. The Praise of Folie. Englished by Sir Thomas
Chaloner. Lond., 1901. 8vo.

Hf. vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (633) $3.50.

Gray (T.). Elegy, written in a Country Churchyard.
Lend., 1900. 8vo.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (628) $5.50.

Keats (John). The Eve of St. Agnes. Lond., 1900. i2mo.
Vel., Buddy, A. Nov. 9, '09. (191) $7.50.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (627) $3.00.

Milton (J.). Comus; a Mask. Lond., 190T. i2mo.
Vel., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (775) $7.00.
Vel., Cushman, L., Dec. 14, '09. (857) $3.50.

The Prayer Book of Edward VII. Lond., 1903. 4to.
Oak bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (785) $13.50.
Oak bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (640) $21.00.

The Psalter, or Psalms of David. Lond., 1902. Fol.
Vel., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (638) $5.50.

Shakespeare (William). Poems. Lond., 1899. 8vo.
Vel., unc, Haber, A., Dec i, '09. (565) $5.50.
Vel., unc, M., Mar. 8, '10. (120) $4.60.

—

—

Shelley (P. B.). Adonais. Lond., 1900. 8vo.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (630) $3.50.

Shelley (P. B.). Letter to Thomas Peacock. Lond., 1901.

8vo.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (635) $3.50.

Spenser (E.). Epithalamion. Lond., 1901. i2mo.
Vel., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (772) $5.25.

Vel., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (632) $4.50.

-Strang, (W.). The Doings of Death. Lond., 1901. Fol.

In portfolio, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (776) $6.25.

In portfolio, Hurd, L., June i, '10. (705) $4.25.

Tennyson (Alfred). Maud. Campden, 1905. i2mo.
Vel., M., May 10, '10. (322) $3.50.

Wliitman (Walt). When Lilacs last in the Door-Yard
Bloomed. Lond., 1900. i2mo.

Vel., Buddy, A., Nov. 9, 'oQ- (192) $5-00.

Vel., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (21 15) $9.00.

Vel, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (629) $11.50.

Woolman (John). Journal. Lond., 1901. i6mo.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (636) $5.50.

Wordsworth (W.). Ode on the Intimations of Immor-
tality. Lond., 1903. i2mo.

Vel., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (784) $5-25.

ESSEX INSTITUTE. Historical Collections. Salem, v.d.,

8vo. and 4to.

Vols. 1-44, 1859-1908, 4A vols., hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19,

'09. (843) $49-50.
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ESSEX INSTlTUTE.-^Continued.
Vols. 1-28, 1859-1901, 28 vols., parts, unc, L., Apr. 26, '10. (1045)

$42.00.

Proceedings. Salem, 1856-70. 8vo.
Vols. 1-6, 6 vols., sewed (Vol. 4 lacking Naturalist's Direc-

tory), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (844) $3.30.

ESTAING (Count d'). Extrait du Journal d'Un Officier de la
Marine de I'Escadre de M. Le Comte D'Estaing. [Paris,
1782]. 8vo.

Hf. mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2815)
$10.00.

ESTAUGH (John). Call to the Unfaithful Professors of
Truth. Phila., B. Franklin, 1744. i8mo.

Hf. mor. (presentation copy from Elizabeth Estaugh, with
autograph inscription), L., Sept. 29, '09. (535) $14.00.

Orig. cf. (rebacked), Holden, G., Apr. 21, '10. (2927) $11.00.

ESTIENNE (Charles) and LIEBAULT (Jean). L'Agricul-
ture et Maison Rustique. Paris, 1602. 4to.

Hf. cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (535) $4.00.

EUCLID. Elements of Geometrie. Translated by H. Billings-
ley. Lond., J. Daye, 1570. Sm. fol.

Orig. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (380) $41.00.

EURIPIDIS TRAGCEDI^ SEPTENDECIM. Venice, Aldus.
1503. 2 vols., 8vo.

Old cf., r.e.. A., Dec. 14, '09. (8) $36.00.
Mor., g.e., Truax, A., Apr. 28, '10. (5) $18.00.

EUSEBIUS C^SARENSIS. Chronicon. Paris, H. Stephanus,
15 18. 4to.

Hf. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (16) $15.00.

EUSTACE. Exile of Major General Eustace, a Citizen of the
United States, from Great Britain, by Order of the Duke
of Portland. Lond., 1797. 8vo.

Sewed, M., Apr. 19, '10. (49) $6.00.

EVANS (Charles). American Bibliography. Vol. i, Chicago,
1903. 4to.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10, (641) $5.50.

EVANS (Edward). Catalogue of a Collection of Engraved
Portraits. Lond., n. d. 2 vols., 8vo.

Hf. mor. (in i vol., priced), Haber, A., Dec. i, '09. (388) $4.50.

EVANS (Estwick). A Pedestrious Tour of Four Thousand
Miles through the Western States and Territories. Con-
cord, 1819. i2mo.

Bds., unc. (slightly foxed), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(457) $9-50.
Bds., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (693) $12.50.

EVANS (James). Sketches of the Life and Times of Jacob
Eaton, of South Reading. Mass. Woburn, 1859. i6mo.

CI., Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1366) $4.00.
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EVANS (Lewis). Geographical, Historical, Political, Philos-

ophical and Mechanical Essays. The First containing An
Analysis of a General Map of the Middle Colonies in
America. Second edition. Phila., B. Franklin and D. Hall,
1755. 4to.

Sewed (with the map, some pages stained), Fames, A., Apr.
26, '10. (207) $55-00.

Geographical, Historical, Political, Philosophical, and Me-
chanical Essays. Number II. containing A Letter Rep-
resenting, the Impropriety of sending Forces to Virginia,
etc. Phila., [B. Franklin and D. Hall], and N. Y., G. Noel,
1756. Sm. fol.

Sewed (stained, name on title), Fames, A., Apr. 26, '10. (208)
$200.00.

EVELYN (John). Diary and Correspondence. Edited by W.
Bray. Lond., 1854. 4 vols., i2mo.

Hf. mor., Denniston, A., Oct. 21, '09. (155) $10.00.

Diary and Correspondence. Edited by Bray. With Life
by H. B. Wheatley. Lond., 1879. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (790) $11.00.

Hf. mor., unc, McCarthy, A., Dec. 20, '09. (289) $5.00.

A Discourse of Medals, Ancient and Modern. First edi-

tion. Lond., 1697. Sm, fol.

Old cf. (with notes copied from Sir Hans Sloane's copy in the
British Museum), Park, A., Mar. 14, '10. (583) $5.00.

The French Gardener. 3 plates. Lond., 1658. i2mo.
Old sheep, Cushman, L., Dec. 14, '09. (450) $10.00.

Memoirs. Edited by W. Bray. Lond., 1819. 2 vols., 4to.

Hf. mor. (extended to 4 vols, by the insertion of 228 extra

portraits and views), Clark, H., Nov. 30, '09. (95) $136.00.

Memoirs. Edited by W. Bray. Lond., 1827. 5 vols., 8vo.

Cf. (rubbed), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (458) $4-37-

Cf., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (149) $18.00.

EVEREST (C). Toll the Bell Mournfully. Written on the

Death of Abraham Lincoln. Portrait. Phila., [1865]. 4to.

Unbd., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (364) $3-00.

EXAMINATION OF THE RIGHTS OF THE COLONIES
upon Principles of Law. Lond., 1766. 8vo.

Hf. roan. Park, A., Mar. 3, '10. (53) $5-00.

EXCELLENT PRIVILEDGE OF LIBERTY AND PROP-
erty. Fac-simile Reprint of the First American Edition

of Magna Charta, Printed in 1687 by William Bradford.

Phila., Philobiblon Club, 1897. 4to.

Vel., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (231) $5.00.

EX LIBRIS SOCIETY. Journal. Edited by W. H. K.

Wright and A. J. Jewers. Vols. 1-18 (all published).

Lond., 1892-1908. 18 vols., 4to.
^

Hf. mor. (with orig. covers bound in, "Book-plate Collectors

Miscellany, 1890-91, bound in Vol. i), Stickney, L., Mar. 22,

'10. (225) $56.25. ,,,,„. t- T A
Parts, unc. (Vols. 1-8 only), Hollingsworth, L., Apr. 12, 10.

(174) $8.00.
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EXPOSITIO HYMNORUM, etc. Cologne, Quentell, 1494.

Sm. 4to. (Hain, 6786).
Old pigskin, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (566) $15.75-

EYRIES (Gustave). Les Chateaux Historiques de la France.
Paris, 1878-81. 3 vols., fol.

Lev. mor., by Diavid (Whatman paper), Clark H., Nov. 30,
'09. (96) $150.00.

FABER (Joannes). Declamationes divine de humane vite

Misera, Augsburg, Joan Miller, 1520. Fol.

Old cf., tooled, Cushman, L., Dec. 14, '09. (413) $8.50.

In Imagines illustrium ex Fulvii Ursini Bibliotheca, Com-
mentarius. Antwerp, Plantin, 1606. 4to.

Old mor., tooled, g.e., with Royal Arms of France on sides,

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (143) $42.50.

FABIAN (Robert). New Chronicles of England and France.
Edited by Henry Ellis. Lond., 1811. 4to.

Cf. tooled, g.e., Banta, M., Oct. 13, '09. (514) $5.25.

FACTS RELATIVE TO THE CAMPAIGN* ON THE
Niagara in 1814. Bost., 1815. 8vo.

Sewed, unc. (presentation copy), M., Apr. 19, '10. (608) $3.10.

FAD (The). Nos. 1-45. San Antonio, 1896-97. i2mo. and
8vo.

Orig. parts, M., May 24, '10. (539) $7-92.

FAGAN (Louis). Catalogue of the Engraved Works of Wil-
liam Faithorne. Lond., 1888. 8vo.

CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (573) $4-00.

FALLON (Abbe). Histoire de la Colonie Frangaise en Can-
ada. Villemarie [Montreal], 1865-66. 3 vols., 4to.

Hf. mor., Osgood, A., Apr. 18, '10. (no) $16.25.
Hf. mor., Fames, A., Apr. 26, '10. (210) $6.25.

FALCONER (Richard). Voyages, Adventures, and Escapes.
First edition. Lond., 1720. 8vo.

Old cf. (several margins stained), Secor, A., Mar. 24, '10. (144)
$9.00.

Voyages, Adventures, and Escapes. Lond., 1724. Sm. 8vo.
Old cf. (rebacked), L., Sept. 29, '09. (445) $10.50.

FALKENER (Edward). Ephesus and the Temple of Diana.
Lond., 1862. 8vo.

Vel., A., Jan. 24, '10. (255) $7.75.

FANIN (M. C). Royal Museum at Naples. 60 colored plates.
Lond., 1871. 4to.

Hf. roan, Diven, A., Jan. 19, '10. (178) $20.50.
Hf. mor., unc, L., Feb. 24, '10. (933) $39.00.

FANNING (David). Narrative, giving an account of his ad-
ventures in North Carolina. N. Y., 1865. 8vo.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (462) $4.75.

FAREWELL (Christopher). An East-India Colation. First
edition. Lond., 1633. Sm. 8vo.

Mor. g.e. (Beaufoy copy), Park, A., Mar. 14, '10. (359) $61.00.
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FARGO (F. F.). Full and Authentic Account of the Murder

of James King, and the Execution of James P. Casey and
Charles Cora. San Francisco, 1856. 8vo.

Sewed, Stoddard, M., Dec, 9, '09. (53) $5.00.

FARMER (John). General Register of the First Settlers of
New England. Lancaster, Mass., 1829. 8vo.

Bds., unc, M., Nov. 26, '09. (139) $5.50.
Hf. rus., Colburn, L., Jan. 11, '10. (590) $4.25.

FARMER (J.) and MOORE (J. B.). Collections, relating to
New Hampshire. Concord, 1822-24. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (with orig. covers bound in), Hollingsworth, L.,
Apr. 12, '10. (647) $21.00.

Bds., and hf. roan (Vols, i and 2 only). Jewel, L., Apr. 21, '10.

(1105) $6.00.

Bds., and sheep, (with library stamp), M., May 24, '10. (463)
$3-4S.

FARMER (J. S.). Musa Pedestris. Three Centuries of Cant-
ing Songs and Slang Rhymxes. [Lond.], 1896. Sm. 4to.

Bds., unc. (Large paper), Secor, A., Mar. 24, '10. (175) $4.85.

Merry Songs and Ballads. [Lond.], 1897. 5 vols., 4to.

Bds., unc, Sainsbury, A., Nov 3, '09. (216) $16.50.
Bds., unc. (Large paper), Owre, M., Dec. 3, '09, (288) $31.25.

Slang and Its Analogues. [Edinburgh], 1890. 7 vols., 4to.

Hf. roan, unc. (worn), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (857) $19.25.

FARNHAM (T. J.). Travels in the Great Western Prairies.

First edition. N. Y., 1843. 8vo.
Paper covers, Peck, A., Dec. 16, '09. (189) $4.25.

Travels in the Great Western Prairies. Lond., 1843. 2

vols., 8vo.
CI., unc, Park, A., Mar. 3, '10. (295) $6.25.

FARQUHAR (F.). The Relicks of a Saint. First edition.

Colored frontispiece by Rowlandson. Lond., 1816. i2mo.
Orig. bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1831) $4.00.

FARQUHAR (George). Works. Lond., 1772. 2 vols., 8vo.

Old cf. (rebacked), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (152) $3.50.

FAUX (W.). Memorable Days in America. Lond., 1823. 8vo.

Hf. cf., A., Nov. 8, '09. (123) $4.00.

FAWKES (F.) and WOTY (W.). Political Calendar. Lond.,

1763. 12 vols., i2mo.
Old cf. (in 6 vols.), Cushman, L., Dec. 14, '09- (385) $6.00.

FAY (T. S.). The Countess Ida. First edition. N. Y., 1840.

2 vols., i2mo.
CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (547) $4-oo.

FEA (Allan). Memoirs of the Martyr King: Record of the

Last Two Years of the Reign of King Charles the First.

Lond., 1905. 4to.

Leath., unc, A., Feb. 3, '10. (162) $4.50.

Leath., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (93) $5-25.
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FEASEY (H. J.). Westminster Abbejr, historically described.
Lond., 1899. 4to.

Hf. vel. (loose), Hart, A., May 31, '10. (652) $5.50.

FEATHERSTONHAUGH (G. W.). A Canoe Voyage up the
^^linnaj- Sotor. Lond., 1847. 2 vols., 8vo.

Hf. cf. (maps mounted). Friend, A., Feb. 14, '10. (275) $5.25.

FEATLY (Daniel). The Romish Fisher caught and held in

his own net. Lond., 1624. 4to.

Old mor., tooled, g.e., with Arms of Charles I. of England in

gold on sides, A., Dec. 14, '09. (62) $50.00.

FEDERALIST (The). A Collection of Essays written in

Favor of the New Constitution. First edition. N. Y..

1788. 2 vols., i2mo.
Hf. mor.. g.e., by Stikeman, (with manuscript notes in a con-

temporary hand), Lamb, M., Feb. 2, '10. (206) $56.00.

The Federalist. Parts i and 2. Phila., 1796. 8vo.

Unc, H., June 10, '10. (287) $14.00.

The Federalist, on the New Constitution. N. Y., 1802. 8vo.

Cf., Wallace. M., Oct. 19, '09. (312) $5.40.

The Federalist on the New Constitution. N. Y., 1810. 2
vols.

Sheep, A., Nov. 18, '09. (266) $5.25.

The Federalist. Edited bv J. C. Hamilton. Phila., 1865.

8vo.

Mor. (Large paper). A., Feb. 3, '10. (265) $3.25.

FELLOWES (W. D.). Visit to the Monastery of La Trappe.
12 colored plates. Lond., 1818. 8vo.

Old mor., tooled, g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (133) $8.00.

FELT (J. B.). Annals of Salem. First edition. Salem, 1827.

8vo.
Hf. mor., Bixby, L., Nov. 23, '09. (i337) $8.50.

Annals of Salem. Salem, 1842. 2 vols., 8vo.
Orig. paper and sheets folded, unc, Harris, L., Oct. 6, '09.

(1741) $6.00.

Annals of Salem. Salem, 1845. 2 vols., i2mo.
CI., L., Apr. 26, '10. (2615) $10.00.
CI. (presentation copy from the author, with inscription in each

vol.; Terry copy), Fames, A., Apr. 26, '10. (213) $8.50.

History of Ipswich, Essex and Hamilton, Mass. Cam-
bridge, 1834. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1186) $4.25.

FELTON (Mrs.). Narrative of two years' Residence in the
United States. Privately printed, Bolton Percy, 1843. i2mo.

CI, Park, A., Mar. 3, '10. (315) $3.00.

FEMALE INTREPIDITY; OR, THE HEROIC MATRON.
First edition. Colored frontispiece and title by Rowland-
son, Lond., [about 1819]. 8vo.

CI., A., Dec. 14, '09. (505) $300.
CI., Friend, A., Feb. 14, '10. (491) $5.50.
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FEMALE REVOLUTIONARY PLUTARCH. Lond., 1806.

3 vols., i2mo.
Bds., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (906) $5.25.
Hf. mor., unc, A., Feb. 3, '10. (278) $5.25.

FENELON (Frangois). Les Aventures de Telemaque. Ams-
terdam, 1734. Fol.

Old mor., g.e., in case (Thomas Westwood's copy, with book-
plate), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (652) $46.00.

Les Aventures de Telemaque. Paris, 1784. 2 vols., sm.
8vo.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Monssen, A., Apr. 22, '10.

(99) $14.00.

Les Aventures de Telemaque. Paris, Didot, 1824. 2 vols.,
8vo.

Old mor., tooled, g.e. (Vellum paper, a few pages spotted),
Tillotson, A., Feb. i, '10. (233) $28.00.

Adventures of Telemachus. Translated by J. Hawkes-
worth. Colored plates by Stothard. Lond., 1795. 2 vols.,
4to.

Hf. vel., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (615) $16.00.
Mor., g.e. (in i vol.), Tillotson, A., Feb. i, '10. (107) $15.00.

Adventures of Telemachus. Translated by J. Hawkes-
worth. Plates by T. Clarke. N. Y., [1797]. 2 vols., Svo.

Mor., g.e. (with some extra plates laid in), Gramer, M., Apr.
26, '10. (305) $10.00.

FENTONHILL (John). Joan of Arc; an Opinion of her Life
and Character. Richmond, 1864. 8vo.

Paper covers (portion of cover lacking), Harris, L., Oct. 6,

'09. (582) $5.10.

FERDINAND AND ELMIRA. A Russian Story, by a Lady
of Massachusetts. Baltimore, 1804. i2mo.

Bds., M., Dtec 7, '09. (165) $7.75.

FERGUSSON (James). History of Architecture in all Coun-
tries. 2 vols., with History of the Modern Styles of Archi-
tecture. Lond., 1891-93. Together 4 vols., 8vo.

Hf. roan, unc. A., Feb. 3, '10. (58) $9.50.

FERLAND (J. B. A.). Cour d'Histoire du Canada. Quebec,
1861-65. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (112) $8.00.

FERNOW (Berthold). Calendar of Wills. N. Y., 1896. 8vo.
Hf. pigskin, unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (359) $6,50.

FERRIER (Susan E.). Novels. Comprising: Marriage, 1818,

3 vols.; The Inheritance, 1824, 3 vols.; Destiny, 1831, 3 vols.

All first editions. Edinburgh, 1818-31. Together 9 vols.,

Svo.
Cf., unc, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (301) $37-50.

FERRIS (Benjamin). History of the Original Settlements on
the Delaware. Wilmington, 1846. 8vo.

Hf. mor.. Park, A., Mar. 3, '10. (650) $3.00.
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FIELD (Eugene). America, for April 11, 1889. [Containing
" Poe, Patterson and Oquawka," by Field]. Chicago, 1889.

4to.

Orig. paper, Armstrong, A., Oct 19, '09. (805) $27.00.

Culture's Gariand. First edition. Bost., 1887. i2mo.
Orig. paper covers, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (804) $3.50.

Hf. mor. (with orig. covers bound in), Haber, A., Dec. i, '09.

(578) $6.50.

Vel. (with orig. covers and advertisements bound in, presenta-
tion copy from the author, with autograph inscription, A. L.
S. and an etching, signed by the artist, P. K. Baker, and
by Field, inserted, portrait colored by hand), Maier, A.,

Nov. 16, '09. (559) $60.00.

Orig. paper covers (presentation copy from the author, with
autograph inscription), M., May 10, '10. (339) $10.50.

Echoes from the Sabine Farm. First edition. New Ro-
chelle, 1891. 8vo.

CI., unc. (with autograph poems by E. Field and R. M. Field,
signed; A. L. S. of E. Field laid in), Maier, A., Nov. 16,

'09. (567) $61.00.

Echoes from the Sabine Farm. Chicago, 1893. 8vo.
CI., unc. (with A. L. S. from the author to E. C. Stedman in-

serted). Armstrong, A., Oct. 19, '09 (811) $20.00.
CI., unc. Haber, A., Dec. i, '09. (584) $3.25.

—«

—

Eugene Field: an Auto-Analysis. First edition. Chicago,
1896. i6mo.

Bds., unc. (presentation copy), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (239)
$5-25.

Bds. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (590) $3.50.

Eugene Field to Francis Wilson. New Rochelle, 1896.
i2mo.

Bds.. unc, Armstrong, A., Oct 19, '09. (817) $22.50.
Bds.. unc, Hale, M., Mar. 17, '10. (190) $10.25.

Florence Bardsley's Story. First edition. Chicago, 1897.
i2mo.

Orig. bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (821) $3.75.

The Holy Cross and other Tales. First edition. Cam-
bridge, 1893. 8vo.

CI., unc (Large paper, Foote copy), Maier, A., Nov. 16. '09.

(569) $20.00.
CI., unc (Large paper), Haber, A., Dec i, '09. (583) $22.50.

The House. N. Y., 1896. i2mo.
Hf. vel., unc (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(820) $5.50.
Bds., unc. (Large paper, McKee copy), Maier, A., Nov. 16, '09.

„. (574) $3.00.
Hf. vel., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(656) $4.50.

A Little Book of Profitable Tales. First edition. Chicago,
1889. i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (807) $10.00.
Bds., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (566) $10.00.
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FIELD (Kugene).—Continued.

A Little Book of Tribune Verse. Denver, 1901. 8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, 'eg.

(824) $3.00.

A Little Book of Western Verse. First edition. Chicago,
1889. i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (808) $10.25.

Little Willie. N. p., 1896. i6mo.
Sewed, Maier, A., Nov. 16, '09. (586) $7.50.

Love Affairs of a Bibliomaniac. First edition. N. Y.,
1896. i2mo.

Hf. vel., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (819)
$7-50.

Hf. vel., unc. (Large paper, McKee copy), Maier, A., Nov. 16,
'09. (576) $6.50.

Hf. vel., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(657) $4-50.

Love-Songs of Childhood. First edition. N. Y., 1894. 8vo.
Vel., unc. (Large paper, Arnold copy), Maier, A., Nov. 16, '09.

(570) $10.50.
Vel., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (586) $11.00.
Vel., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (655)

$11.00.

The Model Primer. First edition. Brooklyn, [1882]. i2mo,
Orig. paper covers, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (801) $11.25.
Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (558) $7.00.
Orig. paper covers (slightly worn), Haber, A., Dec. i, '09.

(576) $8.50.

The Model Primer. N. Y., [1882]. i2mo.
Orig. paper covers, Haber, A., Dec. i, '09. (577) $5.25.

Second Book of Tales. First edition. N. Y., 1896. i2mo.
Hf. vel., unc. (Large paper), Maier, A., Nov. 16, '09. (578)

$3.25.
Hf. vel., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (588)

$5.25.

Second Book of Verse. First edition. Chicago, 1892.
i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (809) $8.50.
Bds., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (568) $6.50.
Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (581) $6.50.

Sharps and Flats. N. Y., 1901. 2 vols., 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Maier- A., Nov. 16, '09. (585) $5.50.
Bds., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (594) $7.00.

(Proof sheets, with the author's autograph corrections and
signature, somewhat worn), Maier, A., Nov. 16, '09. (565)
$5-50.

Songs and Other Verse. First edition. N. Y., 1896. 8vo.
Hf. vel., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (573) $4-50.

Story of the Two Friars. First edition. Chicago, 1900.

i6mo.
Bds., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (584) $7.00.
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FIELD (Eugene).—Continued.

The Symbol and the Saints. Facsimile of the Original
Manuscript. N.p., 1886. 8vo.

Paper covers (presentation copy from the author, with auto-
graph inscription), Friend, A., Feb. 14, '10. (300) $38.00.

Temptation of Friar Gonsol. Washington, 1900. i2mo.
Bds., line. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (823)

$10.00.

Temptation of Friar Gonsol. N. Y., 1900. i2mo.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (822) $4.50.

Tribune Primer. First edition. Denver, [1881]. i6mo.
Orig. paper covers (writing on front cover), Maier, A., Nov.

16, 09. (557) $260.00.

The Tribune Primer. Jamaica, N. Y., 1900. i2mo.
Hf. roan, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (803) $4.25.
Hf. roan, unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (240) $3.50.
Hf. cf. (Japan paper, with Catalogue of G. H. Yenowine's col-

lection of Fieldiana laid in). A., Feb. 3, '10. (268) $13.00.

Tributes to the Memory of Mrs. Ruth C. Gray. [Contain-
ing contribution by Field]. .[Cambridge], 1894. i2mo.

CI., unc. (presentation copy from Field, with autograph in-

scription), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (813) $20.00.

With Trumpet and Drum. N. Y., 1892. i2mo.
Hf. vel., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (810)

$7.00.

Hf. vel., unc. (Large paper), Maier, A., Nov. 16, '09. (563)
$5-50.

Hf. vel., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (582) $5.50.

Writings. X. Y., Scribner, 1896-1901. 12 vols., i2mo.
Hf. vel., unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (800)

$285.00.

FIELD (T. W.). Catalogue of his Library. N. Y., 1875. 8vo.
Hf. mor. (interleaved, and priced in ink), Pennypacker, H., Oct.

18, '09. (33) $4-25.
Bds. (priced in ink), Egle, M., Feb. 17, '10. (131) $4.00.

Essay Towards an Indian Bibliography. N. Y., 1873. 8vo.
CI., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (251) $5.00.
CI., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (115) $6.00.

Historic and Antiquarian Scenery in Brooklyn and Vicin-
ity. Brooklyn, 1868. 8vo.

CI. (presentation copy from the author, with A. L. S. inserted),
Cushman, L., Dec. 14, '09. (461) $8.50.

FIELD QUARTERLY MAGAZINE AND REVIEW. Lond.,
v.d. 4to.

Vols. 1-3, 1870-72, hf. cf. (in 2 vols.), M., Jan. 27, '10. (230)
$10.20.

FIELDING (Henry). Amelia. First edition. Lond.. 1752.
4 vols., 8vo.

Cf., Mynderse. A., Oct. 28, '09. (227) $10.50.
Cf., by Riviere, Hart, A., May 31, '10. (282) $15.00.
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FIELDING (Henry).—Continued,

Amelia. Illustrations by G. Cruikshank. Lond., 1832. 2
vols., i6mo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (424) $7.00.

The Coffee-House Politician. First edition. Lond., 1730.
i2mo.

Hf. mor.. A., Nov. 10, '09. (98) $3.00.

^—Enquiry into the Causes of the late Increase of Robbers,
etc. First edition. Lond., 1751. 8vo.

Cf., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (236) $14.25.

History of Tom Jones. First edition. Lond., 1749. 6 vols.,

sm. 8vo.
Lev. mor., by Chambolle-Duru (first issue, with numerous ex-

tra plates, from a French edition, inserted), Mynderse, A.,

Oct. 28, '09. (226) $76.00.
Orig. cf. (first issue, a few leaves of Vol. i wormed in mar-

gin), A., Nov. 10, '09. (99) $21.00.

Orig. cf. (first issue, slightly torn and soiled), Tillotson, A.,

Feb. I, '10. (235) $18.50.
Old cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (658) $30.00.

(First issue), Pope, A., May •12, '10. (246) $34.00.

^Journal of a Voyage to Lisbon. Cambridge, 1902. 8vo.
Bds., unc, Haber, A., D^ec. 7, '09. (1390) $3.50.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (659) $3.00.

Love in Several Masques. First edition. Lond., 1728. i2mo.
Hf. mor.. A., Nov. 10, '09. (96) $3.75-

Works. Lond., 1766. 12 vols., i2mo.
Cf. (rebacked), M., Feb. 24, '10. (246) $6.60.

Works. Lond., 1783. 12 vols., i2mo.
Hf. cf., Cramer, M., Apr. 26, '10. (306) $6.60.

Works, Lond., 1784. 10 vols., 8vo.

Cf. (rebacked), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (302) $18.00.

Cf. (broken), L., Apr. 26, '10. (1078) $4.00.

Works. Lond., 1821. 10 vols., 8vo.

Cf., by Zaehnsdorf, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (47o)

$27.50.

Works. Edited by Leslie Stephen. Lond., 1882. 10 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (828)

$16.00.

CI., unc. (Large paper), Denniston, A., Oct. 21, '09. (161)

$6.00.

Hf. mor., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (309)

$25.00.

Works. Edited by W. E. Henley. N. Y., 1902. 16 vols.,

8vo.
CI., unc (Holland paper), Bixby, L., Nov. 23. '09. (561) $28.00.

CI., unc. (Holland paper), Schemm, H., May 2, '10. (170)

$14.40.
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FIELDING (Henry).—Continued.
Lev. mor., inlaid and tooled, g.t., unc. (Japan paper), Dennis-

ton, A., Oct. 21, '09. (162) $185.00.

Works. Edited by G. H. Maynadier. N. Y., 1903. 12 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc.,, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (156) $25.20.

FIELDING (T. H.). British Castles. 25 colored plates. Lond.,
1825. Obi. 4to.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (144) $13.50.

Picturesque Tour of the English Lakes. 48 colored plates.
Lond., 1821. 4to.

Hf. lev., g.e., Schemm, H., May 23, '10. (239) $22.00.

FIELDS (J. T.). Yesterdays With Authors. First edition.
Bost., 1872. i2mo.

CI. (presentation copy from the author to J. G. Whittier, with
autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (592) $5.25.

FILLASTRE (William). La Toison D'Or. First edition.
Paris, F. Regnault, 1516. 2 vols, in i, fol.

Cf., Clark, H., Nov. 30, '09. (99) $75.00.

FILSON (John). Discovery, Settlement, and Present State
of Kentucky. N. Y., 1793. i2mo.

Sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (389) $9.00.

Histoire de Kentucke. Paris, 1785. 8vo.
Orig. bds.. A., Oct. 15, '09. (208) $3.60.
Old cf., Fames, A., Apr. 26, '10. (214) $8.00.
Hf. mor., unc, Hart, A., May 31, '10. (283) $6.00.

FINCHAM (H. W.). Artists and Engravers of British and
American Book-plates. Lond., 1897. 4to.

Bds., unc. (Large paper), M., May 19, '10. (60) $3.25.

FINDLEY (William). History of the Insurrection in Penn-
sylvania in 1794. Phila., 1796. 8vo.

Sheep (a few margins damaged), Wallace, M., Oct. 19, '09.

(718) $5.00.
Hf. sheep (piece cut from top of title; with Incidents of the

Insurrection, by H. H. Brackenridge, 1795, bound in), H.,
Feb. 4, '10. (816) $9.50.

FINE ARTS, QUARTERLY REVIEW, 1863-67, (all pub-
lished). Lend., 1863-67. 8vo.

CI., A., Dec. 14, '09. (329) $7.00.
CI., Hart, A., May 31^ '10. (275) $16.50.

FINLEY (Samuel). The Power of Gospel Ministers. Sermon,
preached at New-Ark, Sept. 26, 1754. N. Y., H. Gaine,
1755- Sm. 4to.

Lev. mor., g.t., Hart, A., May 31, '10. (284) $14.00.

FIRDAUSI. Shah Nameh. Translated by J. Atkinson. Lond.,
1832. 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (46) $8.00.
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PIRMIN-DIDOT (Ambroise). Catalogue Illustre des Livres

Precieux, Manuscrits et Imprimes, Faisant partie de la
Bibliotheque. Colored plates. Paris, 1878. 6 vols., 8vo.

Hf. mor. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (346) $19.50.
PISH (Daniel). Lincoln Literature. Minneapolis, 1900. 8vo.
Paper covers, unc. A., Feb. 3, '10. (81) ^$3.25.

List of Books and Pamphlets relating to Abraham Lin-
coln. N. Y., [1906]. 8vo.

CI., M., May 10, '10. (560) $7.50.

PISHER (A. K.). Hawks and Owls of the United States in
their Relation to Agriculture. Colored plates. Washing-
ton, 1893. 8vo.

CI., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (313) $4.50.

FISHER (George). The American Instructor. Phila., B.
Franklin and D. Hall, 1748. i2mo.

Sheep, A., Oct. 12, '09. (148) $5.00.

FISHER (William). Travels among the Indians of North
America; taken from the communications of Captains
Lewis and Clark. Phila., 1812. i2mo.

Old sheep (name on title), Eames, A., Apr. 26, '10. (406) $13.00.

Account of the Voyages and Travels of Captains Lewis
and Clarke. Baltimore, 1813. i2mo.

Sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (408) $7.00.

FISHERVILLE [N. H.] Directory, 1850. Fisherville, [1850].
i6mo.

Paper covers, Stickney, L., Mar. 22, '10. (633) $4.00.

PISKE (John). The American Revolution. Cambridge, 1896.

2 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, by Bradstreet (Large paper), Haber, A., Dec.

I, '09. (606) $47-50.

The Beginnings of New England. Cambridge, 1898. 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Monssen, A., Apr. 22, '10. (102)

$5.00.

Bds. (Large paper), M., May 24, '10. (274) $6.25.

Critical Period of American History, 1783-89. Cambridge,
1898. 8vo.

Bds., unc. (Large paper). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (258)

$975.
, , ,

Bds., unc. (Large paper), Monssen, A., Apr. 22, 10. (loi)

$6.50.

Eds. (Large paper), M., May 24, '10. (275) $7.75-

Darwinism, and other Essays. Bost., 1894. i2mo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Casey, A., Jan. 12, '10. (234) $3.00.

The Discovery of America. Cambridge, 1892. 4 vols., 8vo
Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (835)

$50.50.
Bds., unc. (Large paper). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (255)

$29.00.

Bds., unc. (Large paper). Park, A., Mar. 3, '10. (320) $35.00.

Eds. (Large paper), M., May 24, '10. (273) $26.00.
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FISKE (John).—Continued.

The Dutch and Quaker Colonies in America. Cambridge,
1903. 2 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), A., Nov. 8, '09. (129) $13.00.

Bds., line. (Large paper), Monssen, A., Apr. 22, '10. (104)
$10.00.

The Mississippi Valley in the Civil War. Bost., 1900. i2mo.
CI. (presentation copy from the author, v^ith autograph inscrip-

tion,) Luff, M., Mar. 24, '10. (116) $3.75.

New France emd New England. Cambridge, 1904. 8vo.
Bds., unc, (Large paper). Park, A., Mar. 3, '10. (322) $7.50.

Bds., unc. (Large paper), Monssen, A., Apr. 22, '10. (105)
$5-25.

Old Virginia and her Neighbours. Cambridge, 1900. 2
vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (259)
$9.50.

Bds. (Large paper), M., May 24, '10. (277) $10.50.

Outlines of Cosmic Philosophy. Bost., 1889. 2 vols., 8vo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription; A. L. S. pasted in), Casey, A., Jan. 12, '10. (236)
$5.50.

Works. Cambridge, 1892-1904. 13 vols., 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Gramer, M., Apr. 26, '10. (307)

$130.00.

Bds., unc. (without ''New France and New England"), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (662) $120.00.

FITZGERALD (Edward). Agamemnon: a Tragedy taken
from ^schylus. [Lond., n.d.]. i2mo.

Paper, H., June 10, '10. (356) $11.00.

Agamemnon: a Tragedy taken from .ffischylus. Lond.,
Quaritch, 1876. Sm. 4to.

Hf. leath., Cushm.an, L., Dec. 14, '09. (474) $7.50.

Euphranor: A Dialogue on Youth. First edition. Lond.,
Pickering, 1851. i2mo.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (844) $4.50.
Orig. cl., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (473) $14.00.
Orig. cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (667) $10.00

Polonius: A Collection of Wise Saws and Modern In-
stances. First edition. Lond., Pickering, 1852. i2mo.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (845) $4.00.
Cl., unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (475) $10.50.
Hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (395) $5.75.

Readings in Crabbe. " Tales of the Hall." Lond., 1883.
i2mo.

Cl., Tillotson, A., Feb. i, '10. (239) $10.25.

Salaman and Absal. Translated from the Persian of Jami.
First edition. Lond., 1856. 8vo.

Orig. cl., unc, A., Dec. 14, '09. (302) $25.00.
Orig. cl., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (396) $18.00.
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FITZGERALD (Edward).^Continued.

Letters, and Literary Remains. Edited by W. A. Wright.
Lond., 1889. 3 vols., i2mo.

CI., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (164) $8.00.

CI., unc, M., Nov. 9, '09. (361) $4.50.
CI., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (295) $7.35.

Works. Edinburgh, 1902-03. 7 vols., 8vo.
CI., unc, L., Sept. 29, '09. (507) $18.20.

Poetical and Prose Writings. Edited by G. Bentham. N. Y.,

1902-03. 7 vols., 8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (848) $15.00.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (308) $5.25.

See also Omar Khajryam and Selden (J.).

FITZHERBERT (Sir A.). L'office et authoritie de Justices de
Peace. Lond., Richard Tottell, [1593]. Sm. 4to.

Old cf. (4 leaves lacking), M., May 10, '10. (71) $5.25.

FITZROY (R.). Narrative of the Surveying Voyages of His
Majesty's Ships Adventure and Beagle, between 1826 and
1836. Lond., 1839. 4 vols., 8vo.

CL, unc. Luff, M., Mar. 24, '10. (554) $10.00.

FLACOURT (M. de). Petit Catechisme, que les missionaires
font et enseignent aux Neophytes et Cathecumenes de
I'isle de Madagascar, le tout en Francois & en cette langue.
Paris, 1657. 8vo.

Hf. mor.. A., Feb. 3, '10. (i53) $4.35-

FLAG OF FREEDOM. Puebla, 1847. 4to.

Nos. 1-5 (torn, text of 2 numbers slightly defective), Emmons
& Stoddard, M., Feb. 8, '10. (426) $14.00.

FLAGS OF MARITIME NATIO'NS. Prepared by the Bu-
reau of Navigation. Colored plates. Washington, 1868.

8vo.
Mor., Friend, A., Feb. 14, '10. (305) $7.10.

FLANDIN (E.) and COSTE (P.). Voyage en Perse. Col-
ored plates. Paris, n.d. 6 vols., fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (102) $49.50.

FLATMAN (Thomas). Poems and Songs. Portrait by White.
Lond., 1682. Sm. 8vo.

Lev. mor., tooled, g.e., by David, Haber, A., Dec. i, '09. (610)
$10.00.

FLAUBERT (Gustave). Herodias. Paris, 1892. 8vo.
Lev. mor., g.e., in case (Japan paper), Clark, H., Nov. 30, '09.

(loi) $30.00.

La Legende de Saint-Julien THospitalier. Paris, 1895. 8vo.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (678) $12.00.

Madame Bovary. Paris, Quantin, 1885. 4to.

Lev. mor., elaborately tooled and inlaid, g.e., by Samblanck-
Weckesser (Japan paper, with 45 original water-colors by
De Crouzat, and water-color title-page by Titz, inserted),

Clark, H., Nov 30, '09. (100) $170.00.
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FLAUBERT (Gustave).—Continued.

Madame Bovary. Lond., 1886. i2mo.
CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (230) $4.50.

Madame Bovary. Phila., Barrie, 1896. 2 vols., 8vo.

CI., line, Owre, M., Dec. 3, '09. (297) $5.00.

Works. N. Y., .1904. 10 vols., 8vo.

CI., line. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (613) $10.00.

CI., unc, M., Dec. 2, '09. (151) $8.00.

CI., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (179) $7-50.

FLEAY (F. G.). Biographical Chronicle of the English Drama,
1559-1642. Lend., 1891. 2 vols., 8vo.

Hf. roan, unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (253) $5.00,

Hf. mor., unc. A., Apr. 11, '10. (68) $7-5o.

FLEET (T. and J.). Pocket Almanack and Massachusetts
Register. Best., v.d. i6mo.

For 1784, 1785, 1787, 1788, and 1791-1847. 61 vols., paper and
hf. sheep, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1442) $6.10.

FLETCHER (Ebenezer). Narrative of the Captivity and Suf-
ferings of Ebenezer Fletcher, of New Ipswich, N. H.
Windsor, [Vt.], 1813. i2mo.

Sewed, unc. (inner edges torn, lower portion of pages 13-14
lacking), Harris, L., Oct. 6, '09. (1055) $10.25.

FLETCHER (John). The Tragedy of RoUo, Duke of Nor-
mandy. Oxford, 1640. Sm. 4to.

Hf. mor., Wallace, M., Oct. 25, '09. (148) $9.50.

Cf., by Riviere, Park, A., Mar. 14, 'iq. (398) $8.00.

The Tragedy of Thierry, King of France, and his Brother
Theodoret. Lond., 1648. 4to.

Lev. mor., Cushman, L., Dec 14, '09. (478) $6.50.

FLETCHER (Phineas). The Purple Island; or, The Isle of
Man. First edition. Cambridge, 1633. Sm. 4to.

Lev. mor., tooled, g.e., by Stikeman, Haber, A., Dec. i, '09.

(612) $41.00.
Hf. mor. (with the rare leaf). Park, A., Mar. 14, '10. (399)

$22.00.

FLETCHER (W. Y.), Bookbinding in France. Colored plates.
Lond., 1894. 8vo.

Hf. mor., L., Sept. 29, '09. (165) $3.50.

English Bookbindings in the British Museum. Lond., 1895.
4to.

CI, unc, Pope, A., May 12, '10. (57) $7.50.

Foreign Book Bindings in the British Museum. Lond.,
1896. 4to.

CI., unc, Pope, A., May 12, '10. (58) $7.60.

FLINT (James). Letters from America. Edinburgh, 1822.
8vo.

Hf. mor. A., Nov. 8, '09. (122) $3.25.
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FLINT (Timothy). B,iographical Memoir of Daniel Boone.

Cincinnati, 1845. i6mo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (683) $3.50.

History and Geography of the Mississippi Valley. Cin-
cinnati, 1832. 2 vols., 8vo.

Hf. of., g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (299) $4.20.

Hf. cf., g.e., M., May 19, '10. (241) $4.70.

Indian Wars of the West. Cincinnati, 1833. i2mo.
Hf. cf., A., Oct. 15, '09. (134) $4.75.
Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (256) $4.75.
Hf. roan, Eames, A., Apr. 26, '10. (216) $8.25.

Life and Adventures of Arthur Clenning. First edition.

Phila., 1828. 2 vols., i6mo.
Sheep (with a Hymn by the author, broadside dated 1833,

laid in), Maier, A., Nov. 16, '09. (603) $6.50.

Recollections of Ten Years Residences and Journeyings in

the Valley of the Mississippi. Bost., 1826. 8vo.

Orig. bds., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (698) $5-io.

The Soshonee Valley. Cincinnati, 1830. 2 vols., i2mo.
Bds., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (257) $3.60.

FLORES (P. F. Ildefonso Joseph). Arte de la lengua metro-
politan del Reyno Cakchiquel, o Gvatemalico, etc. Guate-
mala, 1753. Sm. 8vo.

Orig. cf. (wormed), Eames, A., Apr. 26, '10. (217) $300.00.

FLORIDA. Notices of East Florida. By a recent traveller in

the Province. Charleston, 1822. 8vo.

Orig. bds., unc, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (821) $5.75-

FLORID (John). Florio his First Fruites, [1578]. With Sec-
ond Fruites, 1591. Lond., T. Dawson for T. Woodcock,
[1578] 1591. 2 vols., sm. 4to.

Cf., A., Dec 14, 09. (304) $125.00.

FLOWER (Henry). Observations on the Gout and Rheu-
matism. Lond., 1766. i2mo.

Hf. roan, M., Nov. 9, '09. (467) $8.00.

FOLEY (P. K.). American Authors, 1795-1895. Bost., 1897.

8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (856) $9.25.

CI., unc, Haber, A., Dec i, '09. (177) $6.00.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (679) $10.00.

CI., unc. (Large paper), A., Jan. 10, '10. (84) $8.75.

CL, unc (Large paper), Secor, A., Mar. 24, '10. (31) $8.00.

FOLSOM (George). History of Saco and Biddeford, Me.
Saco, 1830. i2mo.

Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1736) $900.
Orig. bds., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1295)

$11.50.

Sheep (worn), Auxer, L., Jan. 4, '10. (1250) $7.50.

FOOTE (H. S.). Texas and the Texans. Phila., 1841. 2 vols.,

i2mo.
CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1432) $8.50.
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FOOTE (H. W.). Annals of King's Chapel. Bost., 1882-96. 2
vols., 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (345) $5.20.

CI., L., Apr. 26, *io. (307) $3.00.

FOOTE (W. H.). Sketches of North Carolina. N. Y., 1846.

8vo.
CI. (rubbed). Clay, M., Apr. 5, '10. (390) $8.50.

Sketches of Virginia. Phila., 1850. 8vo.
CI. (portrait laid in), Lamb, M., Feb. 2, '10. (460) $4.75.

Sketches of Virginia. Second Series. Phila., 1856. 8vo.

CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (463) $4.70.

FORBES (J. D.). Norway and its Glaciers. Edinburgh, 1853.
8vo.

CI., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (365) $4.00.

Travels through the Alps of Savoy. Edinburgh, 1843. 8vo.
CI., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (364) $6.25.

FORBES (J. G.). Sketches of the Floridas. N. Y., 1821. 8vo.
Hf. cf. (one leaf mended), M., Jan. 12, '10. (140) $3.10.

FORCE (Peter). Tracts and Other Papers, relating to the
Colonies in North America. Washington, 1836-46. 4 vols.,

8vo.
Hf. mor., Nichols & Tuttle, L., Oct. 2T, '09. (486) $42.00.
Hf. cf., unc. A., Nov. 8, '09. (83) $35-00.
Hf. mor., unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (482) $32.00.
Mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (680) $66.00.

FORD (A. E.). History of the Town of Clinton, Mass. Clin-
ton, 1896. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (588) $4.50.

FORD (John). Loves Sacrifice. First edition. Lond., 1633.
4to.

Cf., g.e., by Riviere (title soiled and mended, with library stamp
on the reverse). A., Dec. 14, '09. (306) $12.00.

Dramatic Wdrks. Lond., 1827. 2 vols., 8vo.
Mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1584) $6.25.

Works. Edited by Gifford and Dyce. Lond., 1869. 3 vols.,

i2mo.
Hf., mor., unc, Wallace, M., Oct. 25, '09. (256) $6.00.
CI., unc. A., Apr. 11, '10. (69) $11.00.

FORD (Paul L.). Honorable Peter Stirling. First edition.
N. Y., 1894. i2mo.

Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Cramer, M., Apr. 26, '10. (315) $11.00.

New England Primer. N. Y., 1897. 8vo.
Hf. cf., unc. (Japan paper), Casey, A., Jan. 12, '10. (238) $4.00.
Hf. cf., unc. (Japan paper), Secor, A., Mar. 24, '10. (300) $5.00.
Hf. mor., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr, 12, '10.

(681) $11.00.
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FORD (Paul J^').—Continued.

Pamphlets on the Constitution of the United States, pub-
lished in 1787-88. Brooklyn, 1888. 8vo.

CI., Clark, H., Mar. 7, '10. (320) $3.75.

Thomas Jefferson. Bost., [1904]. 4to. .

*

Paper covers, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1202) $5.25.
Paper covers, Truax, A., May 3, '10. (138) $3.50.

Who Was the Mother of Franklin's Son? Brooklyn, 1889.
8vo.

Hf. cf. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (319) $4.25.

FORD (Thomas). History of Illinois. Chicago, 1854. i2mo.
CI., M., Oct. 5, '09. (469) $3.10.
CI., Mayberry, L., June 14, '10. (871) $3.75.

FORDr (Worthington C). George Washington. Memorial
edition. N. Y., 1900. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (419) $6.50.
Hf. roan, imc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2214) $5.75.

FORES. Grand Coronation Procession. Panoramic colored
plate, about 58 ft. long. Lond., 1838. 8vo.

Orig. mor. covers, with clasp. Park, A., Mar. 14, '10. (259)
$22.00.

FOREST AND STREAM. N. Y., v. d. Fol.
Vols. 1-22, 1873-84, 22 vols., hf. roan and hf. sheep. Hale, M.,

Apr. 12, '10. (595) $14.30.

FORLONG (J. G. R.). Rivers of Life. Lond., 1883. 3 vols.,

4to.

CI., Matthews, A., Oct. 13, '09. (236) $23.00.

FORMAN (H. Buxton). The Books of William Morris De-
scribed. Lond., 1897. 8vo.

CI., unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1522)
$4.00.

FORRESTER (A. H.). See Crowquill (Alfred).

FORSTER (John). Life of Charles Dickens. First edition.

Lond., 1872-74. 3 vols., 8vo.
CI., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (143) $4.00.

CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (182) $7.00.

Life and Adventures of Oliver Goldsmith. First edition.

Lond., 1848. i2mo.
Hf. mor., g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (648) $4.00.

Cf., g.e. (with orig. covers bound in), Owre, M., Dec. 3, '09.

(305) $8.75.

FORSTER (John R.). Flora Americae Septentrionalis. Lond.,
1771. 8vo.

Hf. mor., A., Feb. 3, '10. (115) $4.20.

FORSYTH (William). History of the Captivity of Napoleon
at St. Helena. Lond., 1853. 3 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (i533) $10.00.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1126) $4.50.
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FORT BRADDOCK LETTERS: a Tale of the French and In-
dian Wars. Worcester, n. d. i8mo.

Orig. hf, roan (slightly stained), Weld & Grimke, L., Feb.
2, '10. (800) $8.50.

FORTIER (Alcee). History of Louisiana. Paris and N. Y.,

1904. 4 vols.. 8vo.
Hf. mor., line, Tillotson, A., Feb. i, '10. (365) $10.50.
Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (182) $13.00.

FORTNUM (C. D. E.). Catalogue of Majolica in South
Kensington Museum. Lond., 1873. 8vo.

Hf. leath., Lathrop, A., May 17, '10. (250) $9.00.

FORTUNES OFTURLOGH O'BRIEN. Illustrations by
" Phiz." First edition. Lond., 1847. 10 parts.

Orig. parts, in case, Tillotson, A., Feb. i, '10. (656) $11.00.

FOSS (Edward). The Judges of England. Lond., 1848-64. 9
vols., 8vo.

Hf. cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (215) $19.00.

FOSTER (Joseph). The Peerage, Baronetage, and Knight-
age of the British Empire. Lond., 1883. 2 vols., 8vo.

CU A., Feb. 3, '10. (323) $5.25.

FOSTER (J. J.). The Stuarts. Author's edition. N. Y. and
Lond., 1902. 2 vols., fol.

CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (243) $13.00.

FOUCHE (Joseph). Memoirs. Lond., 1825. 2 vols., 8vo.
Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (325) $9-50.

FOUCQUET (Jehan). CEuvre, et Heures de Maistre Estienne
Chevalier. Colored plates. Paris, 1866-67. 2 vols., 4to.

Hf. mor., g.e., Gramer, M., Apr. 26, '10. (316) $46.00.

FOWKE (F. R). The Bayeux Tapestry; a History and De-
scription. Lond., 1898. 8vo.

Lev. mor., unc, by Riviere (Japan paper), HoUingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (684) $32.00.

FOWLE (W, F.). Catalogue of his Library. Cambridge,
1854. 8vo.

Hf. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (298) $4.00.

FOWLER (John). Journal of a Tour in the State of New
York. Lond., 1831. i2mo.

CI., unc, Park, A., Mar. 3, '10. (326) $3.50.

FOX (Charles J.). Speeches in the House of Commons.
Lond., 1815. 6 vols., 8vo.

Cf., A., Apr. II, '10. (70) $8.50.

FOX (C. J.). History of Old Township of Dunstable. Nashua,
1846. i2mo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (789) $4.50.

FOX (George). The Great Mystery of the Great Whore un-
folded. Lond., 16^9. Fol.

Old cf., Todd, M., Jan. 20, '10. (216) $8.00.
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FOX (George).—Continued.

To All Kings, Princes, Rulers, Governours, Bishops and
Clergy that Profess Christianity in Christendom. Lond.,
1685. Sm. 4to.

Sewed, Todd, M., Jan. 20, '10. (259) $4.25.

FOX (John). Acts and Monuments. Lond., 1684. 3 vols., fol.

Rus. (rebacked), Clark, H., Mar. 7, '10. (327) $17.25.

Acts and Monuments. Edited by S. R. Cattley. Lond.,
1841. 8 vols., 8vo.

Hf. cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (494) $5.00.

FOX (Margaret). Collection of Occurrences relating to Mar-
garet Fell, but by her Second Marriage, Margaret Fox.
Lond., T. Sowle, 1710. 8vo.

Old cf., Todd, M., Jan. 20, '10. (270) $3.25.

FOX-DAVIES (A. C). The Art of Heraldry, an Encyclopae-
dia of Armory. Lond., 1904. Fol.

CI., unc, A., Feb. 3, '10. (324) $5.80.

FRANCE (Anatole). L'Affaire Crainquebille. Paris, 1901.
8vo.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (687) $22.00.

The Crime of Sylvestre Bonnard. Translated by Lafcadio
Hearn. N. Y., 1890. i2mo.

Paper covers, Casey, A., Jan. 12, '10. (298) $4.00.
Paper covers, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (811) $5.25.

Nos Enfants, Filles et Gargons. Colored plates. Paris,

1900. 2 vols., 4to.

Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (686) $8.00.

Thais. Lond., 1901. 8vo.

Bds., unc, M., June 9, '10. (146) $5.00.

FRANCHERE (Gabriel). Relation d'un Voyage a la cote du
Nord-Ouest de I'Amerique Septentrionale. Montreal, 1820.

8vo.
Hf. mor. (presentation copy from the author to R. Y. Hayne,

with autograph inscription; and from Hayne to T. H.
Benton), Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (223) $26.00.

Narrative of a Voyage to the Northwest Coast of Amer-
ica. Translated by J. V. Huntington. N. Y., 1854. i2mo.

CI., Wallace, M., Oct. 19, '09. (271) $4.00.

CI., M., Mar. 18, '10. (126) $3.75-

FRANCIS (John W.). Old New York. N. Y., 1865. 8vo.

CI., unc. (Large paper), M., Nov. 26, '09. (236) $4.00.

CI., unc. (Large paper). A., Jan. 24, '10. (456) $3.50.

FRANCISCUS (Erasmus). Ost- und West-Indischer wie
auch Sinesischer Lust- und Stats-Garten. 67 plates. Nurn-
berg, 1668. Fol.

Old vel., Fames, A., Apr. 26, '10. (221) $8.50.

FRANCK (Richard). Northern Memoirs, and Practical Ang-
ler. Edinburgh, 1821. 8vo.

Hf. mor., Fearing, M., Mar. 22, '10. (236) $4.00.
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FRANCO (Giacomo). Habiti Delle Donne Veneziane Intag-
liate in Rame, Nuovamente. 20 plates. Facsimile reprint

of the 1610 edition. Fol.

Vel., in case, Clark, H., Nov. 30, '09. (102) $32.00.

FRANCQUART (J.). Pompa Funebris Optimi Potentissimiq:
Principis Alberti Pii, Archiducis Austriae, Ducis Burg, Bra,
etc. 64 plates. Brussels, 1623. Obi. 4to.

Mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (103) $12.00.

FRANKAU (Julia). Eighteenth Century Colour Prints. 51
plates. Lond., 1900. Fol.

CI., Schemm, H., May 23, '10. (246) $30.00.

William Ward, A.R.A., and James Ward, R.A. Their Lives
and Works. Lond., Macmillan, 1904. 2 vols., 8vo. and fol.

CI., Buddy, A., Nov. 9, '09. (209) $30.00.

CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (239) $21.50.

CI., M., June 22, '10. (151) $17.50.

FRANKLIN (B.). Advice to Young Tradesmen. [Steuben-
ville, Ohio], 1835. i6mo.

Bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (2920) $10.00.

Autobiography. Edited by John Bigelow. Phila., 1868.

8vo.

Hf. mor., unc. (with 39 extra portraits, some India proofs,
inserted), Maier, A., Nov. 16, '09. (608) $19.00.

CI. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (254) $5.25.

Autobiography. Bost., 1906. 8vo.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (887) $6.00.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (620) $3.75.

Essays. Bost., 181 1. i2mo.
Lev. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2910) $11.00.

Franklin Primer. By a Friend to Youth. Bost., J. M.
Dunham, 1802. 48mo.

Orig. bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1347) $7.50.

Franklin Family Primer. Newburyport and Bost., 1807.
i6mo.

Orig. bds., L., Apr. 26, '10. (2420) $3.00.

Franklin Family Primer. Bost., [1812]. ibmo.
Lev. mor., by Canape, Holden, G., Apr. 21, '10. (2912) $15.00.

Historical Review of the Constitution and Government of
Pennsylvania. Lond., 1759. 8vo.

Old cf., Todd, :M., Jan. 20, '10. (70) $6.25.
Cf., Bradford, H., Jan. 28, '10. (379) $4.25.

The Interest of Great Britain considered with regard to
her Colonies. Bost., B. ]\Iecom, 1760. 8V0.

Lev. mor., g.e., Holden, G.. Apr. 21, '10. (2894) $6.00.

The Interest of Great Britain considered with regard to
her Colonies. Bost. B. Mecom, 1760. 8vo.

Orig. paper covers, unc, M., June 9, '10. (210) $7.25.
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FRANKLIN (B.).—Continued.

Private Life. Written by himself. Lond., 1793. 8vo.
Bds., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (217) $8.25.
Hf. cf., Park, A., Mar. 3, '10. (332) $5.00.

Life, written by Himself. New London, 1798. i2mo.
Cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (2903) $5.00.

Life, written by Himself. Montpelier, 1809. i2mo.
Lev. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2909) $9.00.

Life, and the Way to Wealth; with a collection of Sacred
Poems. Lond., n. d. i6mo.

Hf. cf., unc. (orig. covers bound in), Holden, G., Apr. 21, '10.

(2924) $4.00.

Narrative of the late Massacres in Lancaster County.
Phila., 1764. 8vo.

Mor., g.e., Eames, A., Apr. 26, '10. (222) $53.00.

Political, Miscellaneous, and Philosophical Pieces. Lond.,
1779. Sm. 4to.

Hf. mor. (Large paper), A., Nov. 8, '09. (131) $3.00.

Poor Richard Almanack for 1733. [N. Y.], The Duodeci-
mos, 1894. i2mo.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (619) $3.75.
Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (556) $5.50.

La Science du Bonhomme Richard. Phila., 1777. i2mo.
Hf. mor., unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10.

(2896) $4.50.

Two Tracts: Information to those who would remove to
America, and Remarks concerning the Savages of North
America. Lond., 1784. 8vo.

Hf. mor., Park, A., Mar. 3, '10. (329) $4.75.

The Way to Wealth; or, Poor Richafd Improved. Paris,

1795. i2mo.
Cf., g.e., Holden, G., Apr. 21, '10. (2902) $5.00.

Works. N. Y., [1794]. i2mo.
Cf. (piece cut from title-page), Holden, G., Apr. 21, '10. (2900)

$4.00.

Works. Lond., [1806]. 3 vols., 8vo.

Old leath. (Vols, i and 2 lacking front covers; from the li-

brary of Charles Dickens, with his book-plate, certificate

inserted). A., Jan. 24, '10, (259) $5.00.

^Memoirs of Life and Writings. Continued by W. T.

Franklin. Lond., 1818-19. 6 vols., 8vo.

Cf., Luff, M., Mar. 24, '10. (192) ^780.

Works. Edited by Jared Sparks. Bost., 1840. 10 vols.,

8vo.

CI., unc. (Large paper), H., Feb. 4, '10. (828) $4.00.

Works. Edited by Jared Sparks. Bost., 1856. 10 vols.,

8vo.
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FRANKLIN (B.).—Continued.

Hf. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (244) $15.50.
Hf. mor., Pope, A., May 12, '10. (251) $6.00.

Works. Edited by Jared Sjparks. Lond., 1882. 10 vols.,

8vo.
CI., unc. (Large paper), Park, A., Mar. 3, '10. (334) $4.00.

CI., unc. (Large paper), Monssen, A., Apr. 22, '10. (106) $8.75.

Works. Edited by John Bigelov/. N. Y., 1887-88. 10 vols.,

8vo.
Hf. roan, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (886) $17.00.
Hf roan, unc, A., Nov. 8, '09. (133) $18.00.

Hf. mor., unc, Owre, M., Dee. 3, '09. (308) $22.00.
Hf. mor., H., June 10, '10. (543) $12.00.

Works. Edited by John Bigelow. N. Y., 1904. 12 vols.,

Svo.
Hf. mor., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (210) $20.00.

CI., unc, M., Mar. 8, '10. (132) $10.80.

Esprit de Franklin, ou Tresor de Sagesse. Paris, n. d.

i6mo.
Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2921) $5.00.

Orig. bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (2922) $6.00.

Frankliniana, ou Recueil d'Anecdoteg, Bons Mots, Reflex-
ions, Maximes, et Observations de Benjamin Franklin par
un Americain. Portrait. Paris, n.d. i6mo.

Hf. mor., unc, by Club Bindery (with orig. covers bound in),

Holden, G., Apr. 21. '10. (2923) $6.00.

Vie de Franklin. Paris, [1795]. i2mo.
Mor. unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr, 21, '10. (2901)

$7.00.

Vida del Franklin, Sacada de Documentos Autenticos.
Madrid, 1798. i2mo.

Cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (2904) $6.00.

FRANKLIN (Sir John). Narrative of Two Expeditions to
the Shores of the Polar Sea. Lond., 1823-28. 2 vols., 4to.

Cf., g.e., L., Sept. 29. '09. (540) $3.50.
Hf. mor.. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (624) $4.60.

FRASER (William). Coila's Whispers. Plates by G. Cruik-
shank. Lend., 1874. i6mo.

Lev. mor.. g.e., by Riviere (rubbed), Denniston, A., Oct. 21.

'09. (107) $4.00.

FRASER'S MAGAZINE FOR TOWN AND COUNTRY.
Lond., v. d. Svo.

1830-65, 72 vols., hf. cf., A., Jan. 10, '10. (283) $50.00.

FRAZER (J. G.). The Golden Bough. Lond., 1890. 2 vols..

Svo.
CI., McCarthy, A., Dec, 20, '09. (315) $4-25.

FREEHOLDER'S MAGAZINE (The); or. Monthly Chron-
icle of Liberty. Lond., v. d. Svo.

Vols. 2-3, 1770, hf. cf. (in i vol., title-page repaired), Holden,
G., Apr. 21, '10. (2822) $22.00.
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FREEMAN (E. A.). Historical Geography of Europe. Lond.,

1881. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (335) $4.20.

—"-^History of Federal Government. Lond., 1863. Bvo.
CI., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (255) $3.75.

History of the Norman Conquest. Oxford, Clarendon
Press, 1877-79. 6 vols., 8vo.

CI., unc, Truax, A., May 3, '10. (loi) $25.00.

Methods of Historical Study, and The Chief Periods of
European History. Lond., 1886. 2 vols., 8vo.

CI., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (167) $4.60.

FREEMAN (Frederick). History of Cape Cod. Bost., 1858.
2 vols., 8vo.

Unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (389) $11.00.
Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (548) $20.00.

History of Cape Cod. Bost., i860. 2 vols, 8vo.
Hf. mor., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (492) $18.00.

FREEMASON (The). Lond., 1869, etc
Vols. 1-19, 1869-86, 19 vols., hf. cf. and cl. (in 16 vols.), Bixby,

L., Nov. 23, '09. (881) $17.60.

FREEMASON'S CHRONICLE. Lond., 1875, etc. Fol.
Vols. 1-12, 1875-80, 12 vols., hf. roan (in 6 vols.), Bixby, L.,

Nov. 23, '09. (889) $5.10.

FREEMASON'S MONTHLY MAGAZINE. Edited by C.
W. Moore. Bost., v. d. 8vo.

Vols. 3-20, 1844-61, 18 vols., cl. and hf. roan, Bixby, L., Nov.
23, '09. (893) $13.50.

FREER (Martha W.). Elizabeth de Valo.is, and the Court of
Philip II. First edition. Lond., 1857. 2 vols., i2mo.

CL, Casey, A., Jan. 12, '10, (241) $4.10.

Henry III, King of France, his Court and Times. First
edition. Lond., 1858. 3 vols., i2mo.

CL, unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (242) $5.00.

History of the Reign of Henry IV. First edition. Lond.,
i860. 2 vols., i2mo.

Orig. cL, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (622) $3.00.

Married Life and Regency of Anne of Austria. Lond.,
1865-66. 4 vols., 8vo.

Hf. cf., M., Oct. 5, '09. (346) $500.

FREISCHUTZ TRAVESTIE. By Septimus Globus. First

edition. 12 colored etchings by G. Cruikshank. Lond.,

1824. 8vo.

Mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (512) $23.50.

Lev. mor., by Riviere (with Cruikshank's autograph and " Al-

fred Crowquill, Alias Forrester," written by him, on title-

page), A., Dec. 14, '09. (171) $40.00.

FREMANTLE (Lieut.-CoL). Three Months in the Southern
States. Mobile, 1864. i2mo.
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FREMANTLE (Ueut.-Col).—Continued.
Orig. paper covers, H., Feb. 4, '10. (718) $10.25.
Bds. (with orig. covers bound in), Clark, H., Mar. 7, '10. (336)

$3-10.

FREMONT (J. C). Topographical Map of the Road from
Missouri to Oregon. 7 maps. [Baltimore, 1846]. Fol.

Sewed, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (240) $10.85.

FRENCH (B. F.). Historical Memoirs of Louisiana. N. Y.,
1853-50. 2 vols., 8vo.

CI., L., Apr. 26, '10. (1153) $500.

FRENEAU (Philip). The American Village: a Poem. Edited
by V. H. Paltsits. Providence, 1906. 8vo.

Hf. vel, unc, A., Feb. 3, '10. (280) $5.00.

-:

—

Poems: written chiefly during the Late War. Phila., 1786.
i2mo.

Orig. sheep, Maier, A., Nov. 16, '09. (613) $7.00.
Hf. mor., Haber, A., Dec. i, '09. (624) $12.00.

Poems: written between the years 1768 and 1794. Mon-
mouth, [N. J.], 1795. 8vo.

Sheep, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (899) $3.50.
Old hf. sheep (some clippings inserted), Chamberlain, A., Nov.

4, '09. (260) $6.50.

Hf. mor., r.e., Maier, A., Nov. 16, '09. (616) $5.50.
Cf., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (692) $21.00.

Poems: written during the Revolutionary War. Phila.,
L. R. Bailey, 1809. 2 vols., i2mo.

Orig. sheep (Brinley-McKee copy), Chamberlain, A., Nov. 4,
'09. (261) $6.50.

Orig. sheep (not uniform), Maier, A., Nov. 16, '09. (617) $5.00.

Poems: written between 1797 and the present time. N.
Y., 1815. 2 vols., i6mo.

Orig. sheep, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (262) $4.00.

Poem on the Rising Glory of America, being an Exercise
delivered at the Public Commencement at Nassau Hall,
Sept. 25, 1771. First edition. Phila., 1772. i2mo.

Paper covers (stamp and writing on title and a piece torn off),

Maier, A., Nov. 16, '09. (612) $68.00.

The Village Merchant. First edition. Phila., 1794. i2mo.
Hf. roan (spotted, title mounted), Maier, A., Nov. 16, '09. (615)

$51.00.

A Voyage to Boston. Phila., 1775. 8vo.
Sheets, folded. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (217) $5.50.

Miscellaneous Works. Phila., F. Bailey, 1788. i2mo.
Old sheep, Wallace, ^L, Oct. 19, '09. (293) $5.00.
Hf. mor., r.e., Maier, A., Nov. 16, '09. (614) $4.75.

FRIELINGHUYSEN (T.). Sermon Preached on Occasion
of the Treaty, held in Albany, with the Indian Nations,
and the Congress of Commissioners from several Gov-
ernments in these British Colonies. N. Y., J. Parker and
W. Weyman, 1754. Sm. 4to.

Lev. mor., g.t., Hart, A., May 31, '10. (359) $101.00.
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PRIEND (The). Nos. 1-25 (all published). St. Johnsbury,

Vt., 1829-30. Fol.
Parts, Harris, L., Oct. 6, '09. (62) $7.50.

FRIZON (Leonard). Corollaria Poetica de Rebus Aetatis
nostrse Clarissimis. Poitiers, 1665. i6mo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (310) $66.00.

FROGER (T.). Relation of a Voyage, 1695-96, on the Coasts
of Africa, under the Command of M. de Gennes. Lend.,
1698. Svo.

Orig. cf., Park, A., Mar. 3, '10 (291) $7.00.

Relation d'un Voyage de la Mer du Sud. Amsterdam,
1715. i2mo.

Orig. bds., unc. A., Feb. 3, '10. (555) $375.

FROISSART (John). Cronycles of Englande, Fraunce, Spayne,
etc. Translated by Lord Berners. Vol. i, Myddylton's im-
print; Vol. 2, Pynson's imprint. Lond., 1525. 2 vols., fol.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (696) $125.00.

Chronicles. Translated by Lord Berners. With Index.
Lond., 1812. 2 vols., 4to.

Cf., tooled, g.e., Banta, M., Oct. 13, '09. (515) $14.50.
Hf. mor., unc. (rubbed). Pope, A., May 12, '10. (258) $3.00.

Chronicles. Translated by T. Johnes. Colored plates.

Lond., 1849. 2 vols., Svo.
Mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (502) $42.00.

CI. (in 6 vols.), H., June 10, '10. (560) $28.50.

Chronicles. Translated by T. Johnes. Colored plates.

Lond., Bohn, 1855. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., g.e., Wallace, M., Oct. 25, '09. (165) $36.00.

Hf. mor., Pope, A., May 12, '10. (295) $30.00.

Chronicles. Translated by T. Johnes. Colored plates.

Lond., 1868. 2 vols., Svo.

Hf. mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (503) $30.00.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (338) $24.00.

Hf. mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (471) $34.00.

Chronicles. Translated by Lord Berners. Lond., 1901-03.

6 vols., Svo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2134) $26.00.

Mor., unc. Pope, A., May 12, '10. (548) $17.50.

FROTHINGHAM (R.). History of Charlestown, Mass.
Bost., 1845: Svo.

Hf. roan, unc. (orig. title-^age and index laid in), Tillinghast,

L., Oct. 19, '09. (521) $4.50.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (328) $6.00.

History of the Siege of Boston, etc. Bost., 1849. Svo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (182) $3.00.

FROUDE (J. A.). History of England from the Fall of Wol-
sey to the D'eath of Elizabeth. Lond., 1S56-70. 12 vols.,

Svo.

Cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (339) $18.00.

•Cf., H., June 10, '10. (563) $7-20.
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FULGOSUS (Baptista). De dictis factisque memorabilibus
collectanea. Paris, Galliot du Pre, 1518. 4to.

Bds., Park, A., Mar. 3, '10. (346) $575.

FULL REPLY TO LIEUT. CADOGAN'S "SPANISH
Hireling," etc., and Lieut. Mackay's Letter, concerning the
Action at Moosa, wherein the Impartial Account of the
late Expedition to St. Augustine is clearly vindicated, etc.

By the author of " The Impartial Account." Lond., 1743-
8vo.

Unbd., Park, A., Mar. 3, '10. (324) $4.50.

FULLER (S. M.). Summer on the Lakes in 1843. Bost., 1844.
i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (127) $3.75.

FULLER (Thomas). History of the Holy Warre. First edi-

tion. Frontispiece by Marshall. Cambridge, 1639. Sm.
fol.

Old cf. (Richard Le Gallienne's copy), Buddy, A., Nov. 9, '09.

(213) $4.00.

History of the Worthies of England. First edition. Lond.,
1662. Fol.

Cf. (cracked), Haber, A., Dec. i, '09. (625) $23.00.

History of the Worthies of England. Edited by P. Nut-
tall. Lond., 1840. 3 vols., Svo.

CI., A., Jan. 10, '10. (285) $9.75.

FULTON (Robert). Torpedo War and Submarine Explosions.

5 plates. N. Y., 1810. Obi. 4to.

Hf. mor., by Stikeman, Wallace, M., Oct. 19, '09. (294) $60.00.

FUMAGALLI (G.). Bibliographia degli scritti italiani a stam-
pati in Italia sopra. Compilata da Giuseppe Fumagalli con
la Collaboraziou de Pietro Amat di S. Filippo. Rome, 1893.

4to.

Paper covers (presentation copy). Park, A., Mar. 3, '10. (225)

$4.50.

FURMAN (Garrit). Long Island Miscellanies. N. Y., 1847.
i2mo.

Orig. cl. (McKee copy), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (234)
$3-00.

Napoleon's Grave. A Poem. N. Y., 1826. 8vo.
Hf. mor. (presentation copy from the author, v^rith autograph

inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (622) $3.25.

GAGE (Thomas). A New Survey of the West Indies; or,

the* English American. Lond., 1655. Sm. fol.

Hf. cf. (an extra plate laid in), Park, A., Mar. 3, '10. (347)
$15.00.

GAGE (Thomas). General Gage's Instructions of 22d Feb.,

1775, to Captain Brown and Ensign D'Berniere. Bost., 1779.
i2mo.

Sewed, Auxer, L., Jan. 4, '10. (456) $53.00.
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GAGE (Thomas). History of Rowley, Mass. Best., 1840. i2mo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1727) $4.00.
Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1772) $7.00.
CI., Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1380) $5.50.

GALAXY (The); an Illustrated Magazine. N. Y., v. d. 8vo.
Vols. 1-24, 1866-77, 24 vols., el., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09.

(1065) $4.80.

GALE (Benjamin). Calm and Full Vindication of a Letter
shewing that the Taxes imposed on the Students of Yale-
College are stated higher than to defray the Annual Ex-
penses of that School. New Haven, J. Parker, 1759. 8vo.

Sewed, unc, M., Apr. 19, '10. (161) $23.50.

GALERIE DE FLORENCE. 192 plates. Paris, [1789-1821].
4 vols., fol.

Hf. mor. (in 2 vols), Clark, M., May 3, '10. (388) $4.50.

GALES (James). Debates and Proceedings in Congress.
Washington, 1834-56. 18 vols., 8vo.

Sheep (cracked), Schemm, H., May 2, '10. (10) $4.20.

GALL (Ludwig). Meine Auswanderung nach den Vereinigten
Staaten in Nord Amerika. Trier, 1822. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Stickney, L., Mar. 22, '10. (655) $8.00.

GALLAGHER (W. D.). Selections from the Poetical Liter-
ature of the West. First edition. Cincinnati, 1841. i2mo.

Orig. bds., unc. (with the orig. manuscript of " Our Early
Days," signed with initials, and a portrait of the author,
laid in), Maier, A., Nov. 16, '09. (623) $7.00.

GALLATIN (A. E.). Aubrey Beardsley as a Designer of
Bookplates. Lond. and Bost., [1902]. 24mo.

Bds., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (30) $5.25.

Catalogue of Aubrey Beardsley's Drawings. N. Y., 1903.

4to.

Hf. vel., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (38) $4.25.

Vel., unc. (interleaved), Secor, A., Mar. 24, '10. (25) $5.25.

Whistler Notes and Footnotes. N. Y., 1907. 8vo.

Hf. mor., unc. (Japan paper), Secor, A., Mar. 24, '10. (418)

$3.25.

GALLOWAY (Joseph). Letters to a Nobleman on the Con-
duct of the War in the Middle Colonies. Lond., 1779. 8vo.

Hf. cf., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2722) $3.00.

Letters to a Nobleman on the Conduct of the War in the
Middle Colonies. Lond., 1780. 8vo.

XJnbd. (map inserted), L., Sept. 29, '09. (556) $8.62.

Letters to Lord Viscount Howe on his Naval Attack in the
American War. Lond., 1779. 8vo.

Hf. mor., g.e., N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (215) $4.25.

Speech in Answer to the Speech of John Dickinson, May
24, 1764. Phila., 1764. 8vo.

Lev. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2819) $4.00.
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GAMBADO (Geoffrey). Academy for Grown Horsemen.
Plates by Bunbury. Lond., 1788. Sm. fol.

Hf. cf., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (198) $7.00.

Rus. (with Annals of Horsemanship, 1791, bound in; an extra
series of Sporting plates by Bunbury inserted), Hart, A.,

May 31, '10. (602) $70.00.

Academy for Grown Horsemen. Colored plates. Lond.,
1808. 4to.

Hf. mor., g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (685) $27.00.
Lev. mor., unc, by Riviere (with The Annals of Horsemanship

bound in), A., Dec. 14, '09. (497) $31.00.

Academy for Grown Horsemen, and Annals of Horseman-
ship. 30 colored plates. Lond., 1809. 8vo.

Mor., Park, A., Mar. 14, '10. (686) $34.00.

Academy for Grown Horsemen, and Annals of Horseman-
ship. 27 colored plates. Lond., 1825. 2 vols, in i, sm.
8vo.

Orig. bds., unc, Hart, A., May 31, '10. (603) $16.50.

Annals of Horsemanship. First edition. Lond., 1791. Sm.
fol.

Hf. cf., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (199) $8.50.

Annals of Horsemanship. 17 plates. Dublin, 1792. 8vo.
Old cf. (rebacked, with an extra colored plate inserted), Diven,

A., Jan. 19, '10. (75) $5.25-

Annals of Horsemanship. 17 colored plates. Lond., 1808.
4to.

Hf. mor., g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (684) $28.00.

Annals of Horsemanship. 17 colored plates. Lond., 181 1.

8vo.
Hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (128) $18.25.

Annals of Horsemanship. 17 colored plates. Lond., 1812.
4to.

Hf. mor., unc, A., Dec. 14, '09. (124) $37.50.

GANO (John). Biographical Memoirs. Written principally
by himself. N. Y., 1806. i2mo.

Old sheep (rebacked, some pages spotted). Clay, M., Apr. 5,

'10. (87) $9.00.
Bds., unc (corners stained), Chandler, L., May 17, '10. (815)

$5-50.

GARCES (FRANCISCO). On the Trail of a Spanish Pioneer.
Edited by E. Coues. N. Y., 1900. 2 vols., 8vo.

CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (236) $5.25.
CI., unc, M., Apr. 19, '10. (119) $4.40.

GARCIA (Gregorio). Origen de los Indios de el Nuevo
Mundo. First edition. Valencia, 1607. 8vo.

Cf. (title and 3 leaves mended, last leaf supplied; Ternaux-
Compans-Lenox copy), Eames, A., Apr. 26, '10. (227)
$17.00.

Origen de los Indios de el Nuevo Mundo. Madrid, 1729.
Fol.

Hf. cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (228) $17.00.
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GARDEN (Alexander). Anecdotes of the Revolutionary War

in America. Charleston, 1822. 8vo.
Hf. mor., unc. (corner of title-page restored), Nichols & Tut-

tie, L., Oct. 27, '09. (510) $4.50.
Hf. mor., unc, by Sanford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(704) $13.00.

Anecdotes of the American Revolution. Second Series.
Charleston, 1828. i2mo.

Orig. hf. sheep, Cushman, L., Dec. 14, '09. (500) $3.50.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (705) $13.00.

Anecdotes of the American Revolution. N. Y., 1865. 3
vols., 4to.

Hf. roan (Large paper, with A. L. S. of the author, many
signatures and portraits, pasted in), H., June 10, '10. (569)
$9.00.

Eulogy on Gen. Charles Cotesworth Pinckney, President-
General of the Society of the Cincinnati. Delivered Nov.
I, 1825. Charleston, S. C, 1825. 8vo.

Paper covers (presentation copy, with author's autograph in-

scription), Maier, A., Nov. 16, '09. (287) $3.50.

GARDEN AND FOREST. Edited by C. S. Sargent. N. Y.,
1888, etc. 4to.

Vols, i-io, 1888-97 (Vol. 8 in duplicate), 11 vols., hf. mor. (one
back torn, water-stained), McCarthy, A., Dec 20, '09. (326)
$14.00.

GARDINER (S. R.). History of England, 1603-16. First edi-

tion. Lond., 1863. 2 vols., 8vo.
Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (324) $96.00.

Prince Charles and the Spanish Marriage, 1617-23. First
edition. Lond., 1869. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (325) $24.00.

History of England, 1624-28. First edition. Lond., 1875.
2 vols., 8vo.

Cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (327) $6.00.

Personal Government of Charles I., 1628-37. First edi-

tion. Lond., 1877. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (326) $10.00.

Fall of the Monarchy of Charles I, 1637-49. First edition.

Lond., 1882. 2 vols., 8vo.

Cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (328) $8.00.

History of the Great Civil War, 1642-49. First edition.

Lond., 1886-91. 3 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (329) $15.00.

History of the Commonwealth and Protectorate, 1649-60.

First edition. Lond., 1894. 3 vols., 8vo.

Orig. cl., unc. (with Vol. 4, 1903, together 4 vols.), Gramer,
M., Apr. 26, '10. (330) $1400.

Orig. cl.. Pope, A., May 12, '10. (261) $10.00.

Oliver Cromwell. Paris, 1899. 4to.

Paper covers, unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (642) $5.00.
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GARDINER (S. R.).—Continued.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (739) $15.00.

Paper, unc, Schemm, H., May 23, '10. (252) $5.00.

GARDNER (J. Starkie). Old Silver-Work, from the XVth
to the XVIlIth Centuries. Lend., 1903. Fol.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1932) $12.50.

CI., unc, L. Feb. 24, '10. (1276) $20.00.

CI., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (433) $32.00.

GARLAND, (The): or New England Repository of Fugitive
Poetry. Nos. 1-3 of Vol. i. [Containing " The Ocean,'*

by Nathaniel Hawthornel. Auburn, N. Y., 1825. 8vo.
Parts, unc, Maier, A., Nov 16, '09. (747) $23.00.

GARNEAU (F. X.). Histoire du Canada. Montreal, 1882-83.

4 vols., 8vo.
Paper covers, Osgood, A., Apr. 18, '10. (119) $4.00.

GARNETT (R.) and GOSSE (E.). English Literature. Col-
ored plates. N Y., 1903. 4 vols., 8vo.

CI., Smith & Gilbert, H., Oct., 11, '09. (171) $11.60.

CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (635) $12.00.

GARNIER (Charles). Le Nouvel Opera de Paris. Colored
plates. Paris, 1878-80. 4 vols., 8vo. and fol.

Hf. mor., unc. Peck, A., Dec. 16, '09. (238) $17.00.

GARNIER (Edouard). The Soft Porcelain of Sevres. 50 col-

ored plates. N. Y., 1891. 10 parts, fol.

In portfolio, L., Feb. 24, '10 (1137) $45.00.

The Soft Porcelain of Sevres. Lond., 1892. Fol.
CL, Schemm, H., May 23, '10. (458) $25.00.

GARRARD (L. H.). Memoir of Charlotte Chambers. Phila.,

1856. 8vo.
CI., Hart, A., May 31, '10. (502) $4.50.

Wah-to-yah, and the Taos Trail. Cincinnati, 1850. i2mo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (10597 $5-00.

CI., A., Oct. 15, '09. (156) $6.40.

CI. (presentation copy from the author to J. P. Wales; with
autograph and marginal noies of Elliott Coues), Lamb, M.,
Feb. 2, '10. (282) $9.20.

GARRETT (E. H.). Elizabethan Songs in Honour of Love
and Beautie. Bost., 1891. 8vo.

Vel., unc. (Japan paper, A. L. S. of E. H. Garrett laid in),

Armstrong, A., Oct. 19, '09. (708) $5.75.
Lev. mor., elaborately tooled, by Doves Bindery (Japan paper,

with a water-color of Windsor Castle, on half-title, and
32 extra water-colors by E. Grivaz), Hollingsworth, L.,
Apr. 12, '10. (708) $325.00.

Victorian Songs. Bost., 1895. 8vo.
Vel., unc. (Japan paper, A. L. S. of E. H. Garrett inserted),

Armstrong, A., Oct. 19, '09. (906) $6.25.
Vel., unc. (Japan paper, with 62 pen and ink sketches on the

margins, and 3 extra water-colors), . Hollingsworth, L.,
Apr 12, '10. (709) $37-50.
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GARRICK (David). The Fribbleriad. First edition. Lond

,

1761. 4to.

Bds., Hart, A., May 31, '10. (296) $5.25.

r-—Ode upon Dedicating a Building, and Erecting a Statue,
to Shakespeare, at Stratford-upon-Avon. First edition.
Lond., 1769. 4to.

Hf. mor., Diven, A., Jan. 19, '10. (519) $3.00.

Private Correspondence. Lond., 183 1. 2 vols., 4to.
Orig. bds., unc. (broken, portrait foxed), M., May 24, '10. (297)

$6.20.

——Some Unpublished Correspondence of David Garrick. Ed-
ited by G. P. Baker. Cambridge, 1907. 8vo.

,C1., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1788) $3.00.
CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (494) $3.75.

GARRISON (W. L.). Sonnets and Other Poems. First edi-
tion. Bost., 1843. i2mo.

Orig. cl. (presentation copy from the publisher), Emmons &
Stoddard, M., Feb. 8, '10. (782) $5.00.

GASCOIGNE (George). The Wyll of the Devil. Lond.,
,
Richarde Johnes, n, d. [Reprint]. Sm. 8vo.

Lev. mor. (on vellum), Cushman, L., Dec 14, '00. (502) $5.00,

GASS (Patrick). Journal of Voyages and Travels under Lewis
and Clarke. Pittsburgh, 1807. i2mo.

Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (407) $11.00.
Bds., H., Feb. 4, '10. (836) $12.50.
Hf. sheep (piece cut from margin of title), Fames, A., Apr. 26,

'10. (232) $13.00.

Journey to the Rocky Mountains in 1804-05. Dayton, 1847.
i2mo.

CL, Park, A., Mar. 3, '10. (552) $3.75.

GATSCHET (Albert S.). A Migration Legend of the Creek
Indians, Phila., 1884, and Tchikilli's Kasi'hta Legend in

the Creek and Hitchiti Languages. St. Louis, 1888. To-
gether 2 vols., 8vo.

Cl. and paper covers. Fames, A., Apr. 26, '10. (233) $7.00.

GAUTIER (Theophile). Mademoiselle de Maupin. Paris,

1883. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., tooled, by David (Japan paper, with extra illustra-

tions), Haber, A., Dec. i, '09. (628) $86.00.

Mademoiselle de Maupin. Lond., 1887. i2mo.
Q. (loose), Truax, A., Apr. 28, '10. (263) $6.00.

—One of Cleopatra's Nights. Translated by Lafcadio Hearn.
N. Y., 1882. 8vo.

Cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (293) $17.00.

Cl., Hart, A., May 31, '10. (330) $16.00.

Works. Translated by F. C. de Sumichrast. N. Y., The
Tenson Society, 1905. 24 vols., 8vo.

Cl, unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (316) $11.00.

Cl., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (188) $10.00.

rif. mor., Schemm, H., May 2, '10. (191) $12.00.
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GAY (John). Fables, Both Series. First editions. Lend.,
1727-38. 2 vols., 4to.

Mor., g.e., by Riviere (in i vol.), Pope, A., May 12, '10. (262)
$45.00.

Fables. 70 plates. Lond., Stockdale, 1793. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., M., Nov. 9, '09. (112) $11.00.

Orig. bds. (a covers loose), Tillotson, A., Feb. i, '10. (255)
$18.00.

Old cf. (Large paper), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (328) $19.50.
Cf., y.e., by Tout (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (710) $32.00.

The Fan, a Poem. First edition. Lond., 1714. Fol.

Hf. mor., g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (409) $18.00.

The Shepherd's Week. First edition. Lond., 1714. Sm.
4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (254)
$13.00.

Trivia. First edition. Lond., Bernard Lintott, n. d. 8vo.
Orig. cf. (Large paper), Park, A., Mar. 14, '10. (410) $24.00.

GAYARRE (Charles). History of Louisiana, French, Span-
ish and American Dominations. New Orleans, 1885. 4
vols., 8vo

CI., L., Apr. 26, '10. (1175) $6.00.

GAYTON (Edmund). Pleasant Notes upon Don Quixote.
First edition. Lond., 1654. Sm. fol.

Hf. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (248) $8.10.

Old cf., M., June 9, '10. (228) $4.75.

GAZA (Theodorus). Introductiuae Grammatices libri quatuor.
Venice, Aldus, 1495. Fol. (Proctor, 5548).

Old cf. (Courbonne-De Morante-Stuart copy), A., Dec. 14, '09.

(4) $50.00.

GAZETTE DES BEAUX-ARTS. Paris, 1859-81. 52 vols.,

8vo.
Hf. mor., M., May 10, '10. (378) $28.60.

GAZETTE OF THE UNITED STATES. Phila., v. d. Fol.
April 15, 1789, to April 10, 1790, and April 30, 1791, to April 14,

1792, 2 vols., bds. (lacking one cover), M., May 24, '10.

(492) $4.50.

GAZZETTIERE AMERICANO. Leghorn, 1763. 3 vols, in
I, 4to.

Cf. (wormed at back). Holden, G., Apr. 21, '10. (2931) $4.00.

GELL (W.). The Topography of Troy and its Vicinity.

45 plates. Lond., 1804. Fol.
Orig. cf.. A., Jan. 24, '10. (209) $18.00.

GELL (W.) and GANDY (J. P.). Pompeiana. 80 plates.
Lond., 1852. 8vo.

Cf., A., Jan. 24. '10. (322) $5.10.

GELLIUS (Aulus). Noctes Atticae. Venice, loannes de Tri-
dino, 1509. Fol.

Bds. (water-stained, first page of text repaired), Buddy, A., Nov.
9, '09. (170) $12.50.
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GEMS FROM THE AMERICAN POETS. Lond., R. Tyas

and C. Tilt, 1840. i8mo.
Lev. mor., tooled, g.e. (W. M. Thackeray's copy, with his au-

tograph), Haber, A., Dec. 7, '09. (1617) $35.00.

GENESIUS. Hjmini vario lyricorum versuum genere. [Ge-
neval. H. Stephanus, 1568. 32mo.

Old mor., g.e., Friend, A., Feb. 14, '10. (422) $8.25.

GENEST (John). Some Account of the English Stage. Bath,
1832. 10 vols., 8vo.

Orig. cl.. A., Jan. 24, '10. (323) $25.00.
Hf. cf.. Hart, A., May 31, '10. (272) $38.00.

GENLIS (Countess de). Memoirs. Lond., 1825. 8 vols., 8vo.
Hf. cf.. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (649) $6.80.
Old hf. cf.. A., Feb. 3, '10. (539) $4.00.

GENTLEMAN'S MAGAZINE. Lond., 1731, etc. 8vo.
1731-1833, 144 vols., with 2 vols. Indexes, together 146 vols.,

hf. cf. and cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (650) $65.70.

GENTLEMEN'S POCKET MAGAZINE. Plates by G. Cruik-
shank. Lond., v. d. i2mo.

For 1827, hf. cf., A. Dec. 14, '09. (177) $8.00.

GENUINE PRINCIPLES OF THE ANCIENT SAXON, or
English Constitution. By Demophilus. Phila., R. Bell,

1776. 8vo.
Bds., A., Nov. 10, '09. (65) $7.00.

GEORGE (Daniel). Almanack for 1779. Newburyport, [1778].
i6mo.

Sewed, unc, Jewel, L., Apr. 21, '10. (65) $4.00.

GEORGE (Henry). Works. N. Y., 1904. 10 vols., 8vo.
CL, unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (245) $4.50.

Cl., unc, M., Apr. 7, '10. (114) $5-50.

GEORGIA. Description of the Soil, etc., of the Georgia West-
ern Territory. Extracted from Rev. Dr. Morse's Gazetteer.
Map. Bost., 1797. 8vo.

Paper, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (873) $6.50.

GEORGIA HISTORICAL SOCIETY. Collections, Vols, i

and 2. Savannah, 1840. 2 vols., 8vo.

Cl., Lamb, M., Feb. 2, '10. (226) $5.00.

GERARDE (John). Herball or General Historie of Plantes.
Lond., 1633. Fol.

Cf. (rebacked, in 3 vols., interleaved, presentation copy from
Ellen Terry, with autograph inscription). Friend, A., Feb.

14, '10. (319) $68.00.

GERM (The). Parts 1-4 (all published). Lond., 1850. 8vo.

Lev. mor., by Riviere (with orig. covers bound in, G. F. Tup-
per's copy, with an A. L. S. from him, referring to the

book, inserted), A., Dec. 14, '09. (494) $100.00.

Lev. mor., tooled, g.e., unc, by Doves Bindery (with orig.

covers and advertisements bound in), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1519) $205.00.
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GERM (The).—Continued.
The Germ. Portland, Me., 1898. 8vo.

Lev. mor., tooled, by Zaehnsdorf, Pope, A., May 12, '10. (60)
$16.00.

Vel., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1515)
$4.00.

GERNING (J. J. von). Picturesque Tour along the Rhine.
Colored plates and map. Lond., R. Ackermann, 1820. 4to,

Hf. mor., unc, Pope, A., May 12, '10. (135) $8.00.

Lev. mor., elaborately tooled, with 12 water-color miniatures
on ivory, under glass, a large painting on each side, and
other miniatures in corners, views on the Rhine, g.t., unc,
by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (51) $210.00.

GEROME (J. L.). Works. Edited by E. Strahan. N. Y.,

1881. 2 vols., fol.

Lev. mor., g.e.. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (628) $11.00.

In 10 portfolios, Tillotson, A., Feb. i, '10. (2^7) $10.00.

GERSON (Johan). De pollutione nocturna an impediat cele-

brantem vel non. Esslingen, Conrad Fyner, 1472. 4to.

Cf., g.e., Cushman, L., Dec. 14, '09. (414) $14.50.

GESNER (Conrad). The Newe Jewell of Health. First edi-

tion. Lond., H. Denliam, 1576. 4to.

Cf. (writing on title and one margin in contemporary hand).
Park, A., Mar. 14, '10. (412) $36.00.

GESSNER (Solomon). La Mort d'Abel. 5 colored plates.

Paris, 1793. 4to.

Old cf. (Vellum paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (258) $40.00.

New Idylles. Translated by W. Hooper. Plates by Gess-
ner. Lond., 1776. 8vo.

Hf. cf. (Large paper, spotted), A., Feb. 3, '10. (290) $5.00.

CEuvres. Paris, [1786-93]. 3 vols., 4to.

Cf., y.e., Clark, H., Mar. 7, '10. (352) $60.00.

CEuvres. Paris Renouard, 1799. 4 vols., 8vo.
Hf. cf. (Vellum paper, back of one vol. damaged), Tillotson,

A., Feb. I, '10. (259) $22.00.

GESTA ROMANORUM [Cologne, H. Quentell, about 1485].
Fol. (Hain, 774o).

Oak bds. (water-stained, holes tlirough 3 leaves, back torn),
McCarthy, A., Dec. 20, '09. (331) $10.50.

Gesta Romanorum. [Strasburg], 1493. Sm. fol. (Proctor,

^
625).

Cf., A., Dec. 14, '09. (312) $20.00.

Gesta Romanorum. Lond., T. Basset, 1689. i2mo.
Old sheep (loose). Friend, A., Feb. 14, '10. (320) $6.00.

GEYLER (Joannis). Navicula sive Speculum Fatuorum.
Strasburg, 151 1. Sm. 4to.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1588) $75.00.
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GIBBES (R. W.). Documentary History of the American

Revolution. N. Y. and Columbia, S. C, 1853-57. 3 vols.,
8vo.

CI. (Vol. I, presentation copy to President Buchanan from the
author; Vol. 3, Large paper, unc), H., Feb. 4, '10. (838)
$6.75-

GIBBON (Edward). History of the Decline and Fall of the
Roman Empire, 1778, 6 vols., with Miscellaneous Works,
1796, 2 vols. Lond., 1778-96. Together 8 vols. 4to.

Rus. and cf., L., Sept. 29, '09. (575) $20.00.

History of the Decline and Fall of the Roman Empire.
Lond., 1807. 12 vols., 8vo.

Old cf., A., Feb. 3, '10. (291) $4.10.

History of the Decline and Fall of the Roman Empire.
Edited by H. H. Milman. Lond., 1838-39. 12 vols., 8vo.

Cf., unc, by Tout, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (916) $37.00.

History of the Decline and Fall of the Roman Empire.
Edited by W. Smith. Lond., 1862. 8 vols., 8vo.

CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (260) $8.00.
Orig. cl., M., June 9, '10. (235) $5.60.
CI., unc, H., June 10, '10. (572) $7.20.

History of the Decline and Fall of the Roman Empire.
Lond., 1872. 8 vols., 8vo.

CL, unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (519) $8.00.

GIBBONS (Thomas). The Hidden Life of a Christian. Lond.,
1756. i2mo.

Old sheep (William Cowper's copy with his autograph), A.,
Dec. 14, '09. (158) $14.00.

GIBBS (Charles). Confession of Charles Gibbs, of Rhode
Island, the pirate; who, with T. J. Wansley, was doomed
to be hung in New York. Providence, 1831. i2mo.

Hf. roan, unc, M., Apr. 19, '10. (544) $4.00.

GIBSON (Francis). Memoirs of the Bastille. First edition.

Colored plates. Whitby, 1802. 8vo.
Hf. cf., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (238) $7.25.

GIBSON (H. S.). Miscellaneous Poems. First edition. Phila.,

1834. i2mo.
Cl. (presentation copy to Henry Clay from the author), Clay,

M., Apr. 5, '10. (45) $9.50.

GIBSON (William). Rambles in Europe in 1839. Phila., 1841.

i2mo.
Cl. (spotted, J. F. Cooper's copy, with his autograph and label),

Maier, A., Nov. 16, '09. (359) $10.00.

GIBSON (W. H.). The Master of the Gunnery. By His
Pupils. Illustrations by Gibson. N. Y., 1887. 4to.

Cl., g.c, Buddy, A., Nov. 9, '09. (218) $5.00.

GIFT (The). [Containing contributions by Poe and others].

Phila., v.d. i2mo.
1840, mor., Pennypacker, H., Oct. 18 ,'09. (502) $4.25.

1845, mor., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (503) $3.00.
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GIFT (The).—Continued.

1843, mor., g.e. (Chamberlain copy), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1704) $3-25-

1851, ong. cl., Jewel, L., Apr. 21, '10. (83) $3-25-

GILBERT (Benjamin). Narrative of the Captivity and Suffer-
ings of Benjamin Gilbert and his Family, Phila., J. Cruk-
shank, 1784. i2mo.

Hf. roan (name cut from title), Tillotson, A., Feb. i, '10. (296)
$7.00.

Orig. paper covers, unc, H.. Feb. 4, '10. (133) $16.50.

Narrative of Captivity and Sufferings. Lond., 1790. i6mo.
Hf. cf., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (138) $3.50.
Hf. roan, unc, Park, A., Mar. 3, '10. (421) $5.25.

Narrative of Captivity and Sufferings. Phila., 1848. i6mo.
Cf., Todd. M., Jan. 20, '10. (119) $4.25.

GILBERT (W. S.). Bab Ballads. With More Bab Ballads.
First editions. Lond., 1869. 2 vols., 4to.

Cf., g.e., by Zaehnsdorf (with orig. covers bound in), Hollings-
worth, L., Apr. 12, '10. (718-719) $32.00.

GILCHRIST (Alexander). Life of WilUam Blake. Lond.,
1863. 2 vols., 8vo.

Cl. (one cover spotted), Wallace, M., Oct. 25, '09. (63) $5.00.

CL, unc. A., Jan. 24, '10. (113) $8.10.

Life of William Blake. Lond., 1880. 2 vols., 8vo.
Cl., unc, M., Mar. 2, '10. (95) S6.00.

Cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (161) $13.00.
CL, unc. (some margins stained), Gramer, M., Apr. 26, '10.

(57) $9-00.

GILDER (Richard Watson). The New Day; a Poem in Songs
and Sonnets. First edition. N. Y., 1875. i2mo.

CL, Maier, A., Nov. 16, '09. (630) $4.25.

The Poet and his Master, and other Poems. First edi-

tion. N. Y., 1878. i2mo.
CL (with the manuscript of " Call Me Not Dead," "m the au-

thor's autograph, signed, laid in), Maier, A., Nov. 16. '09.

(631) $3-50.

GILDON (C). Post-Boy Robb'd of His Mail; or, The Pac-
quet Broke Open. Lond., 1706. 8vo.

Hf. sheep, A., Feb. 3, '10. (196) $3.10.

GILLELAND (J. C). History of the late War between the
United States and Great Britain. Baltimore, 1817. i2mo.

Old cf, Park A., Mar. 3, '10. (839) $6.10.

GILLESPIE (Alexander). Historical Review of the Royal
Marine Corps. Birmingham, 1803. 4to.

Bds.. unc, A., Dec. 14, '09. (32) $3.75.

GILLRAY (James). Works. Lond., n. d. Fol.
Hf. mor., g.e. (with the suppressed plates and vol. of text, 1851,

together 3 vols.), Monssen, A., Apr. 22. '10. (no) $33.50.
Hf. mor. (with vol. of text), Schemm, H., May 23, '10. (460)

$22.00.

Hf. mor., g.e. (with book-plate and label of Charles Dickens),
Friend, A., Feb. 14, '10. (245) $20.00.
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OILMAN (C. R.). Life on the Rocks; Tales and Sketches col-

lected during a trip to the Pictured Rocks of Lake Supe-
rior. N. Y., 1836. 2 vols., i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (557) $10.20.

GILMER (George R.). Sketches of some of the First Settlers
of Upper Georgia, of the Cherokees, and the Author. N. Y.,

1855. 8vo.
CI., M., Nov. 26, '09. (173) $17.25.

GILPIN (William). Works on Picturesque Scenery. Lond.,
1786-1809. 10 vols., 8vo.

Cf. (broken), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (560) $8.00.

GIOVANNI. The Pecorone of Ser Giovanni. Translated by
W. G. Waters. Lond., Soc. of Bibliophiles, 1898. 3 vols.,

8vo.
CI., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1326) $4.50.
CI., unc. (Japan paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (240) $3.00.

CI., unc. (Japan paper), M., Mar. 18, '10. (173) $5.25.

GIRAUD (J. P.). The Birds of Long Island. N. Y., 1844.

8vo.
Orig. cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (378) $3.50.

Sheep, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (355) $8.25.

GIRDLESTONE (Thomas). Facts Tending to Prove that

General Lee v^'-as the Author of Junius. Lond., 1813. 8vo.

Orig. bds. (one cover loose, with numerous manuscript notes
in a contemporary hand), Wallace, M., Oct. 19, '09. (401)
$i5-75-

GISSING (George). The Crown of Life. First edition. Lond.,

1899. i2mo.
Cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (345) $3.00.

Demos. First edition. Lond., 1886. 3 vols., i2mo.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (334) $3-30.

The Emancipated. First edition. Lond., 1890. 3 vols.,

i2mo.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (336) $7-8o.

In the Year of Jubilee. First edition. Lond., 1894. 3 vols.,

i2mo.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (340) $6.30.

The Nether W,orld. First edition. Lond., 1889. 3 vols.,

i2mo.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (335) $4-50.

New Grub Street. First edition. Lond., 1891. 3 vols.,

i2mo.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (337) $7-50.

The Odd Women. First edition. Lond., 1893. 3 vols.,

i2mo.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (339) $7-05.

The Private Papers of Henry Ryecroft. First edition.

Westminster, 1903. 8vo.

CL, Gramer, M., Apr. 26, '10. (350) $4-25.
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GISSING (George).^Continued.

The Whirlpool. First edition. Lond., 1897. i2mo.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (343) $3.00.

GIST (Christopher). Journals. Edited by W. M. Darlington.
Pittsburg, 1893. 8vo.

CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (121) $3.25.

CI., unc. (Large paper), Denniston, A., Oct. 21, '09. (174) $4.25.

GLADSTONE (W. E.). Studies on Homer and the Homeric
Age. First edition. Oxford, 1858. 3 vols., 8vo.

Cf., unc, by Tout, A., Apr. 11, '10. (86) $11.50.

CI., Truax, A., May 3, '10. (108) $5.50.

GLAPTHORNE (Henry). Poems. First edition. Lond.,
1639. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere (names on title, a few leaves re-

paired), A., Dec. 14, '09. (313) $97.00.

GLASGOW (J. E.). The Harper's Ferry Insurrection. Edin-
burgh, i860. 8vo.

CI. (a few edges damaged), Diven, A., Jan. 10, '10. (68) $3.25.

GLASSE (Mrs.). The Art of Cookery. Alexandria, [Va.],
1812. i2mo

Old sheep. Clay, M., Apr. 5, '10. (162) $3.75.

GLEASON'S AND BALLOU'S PICTORIAL. Bost., 1851, etc.

Fol.

Vols, i-io, 1851-56, ID vols., cl. (one cover loose), M., Dec. 14,

'09. (274) $11.00.

GLENN (T. A.). Some Colonial Mansions and Those Who
Lived in Them. Phila., 1899. 2 vols., 8vo.

Cl.. Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (233) $5.40.

GLORIOUS PEACE OF 1814, 6 colored plates. Lond., 1814.
4to.

Orig. bds., unc. A., Dec 14, '09. (125) $25.00.

GLOSSER (The): a Poem. By Giles Julap, of Chotank, Vir-
ginia. N.p., 1802. i6mo.

Sewed, M., Apr. 21, '10. (172) $4.00.

GLOVER (Richard). Substance of the Evidence on the Peti-
tion presented by the West-India Planters and Merchants
to the House of Commons, March 16, 1775. N. Y., Hugh
Gaine, 1775. 8vo.

Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (79) $4.00.

GOAD (J.). Astro-Metrologica. Lond., 1686. Sm. fol.

Hf. cf. (rebacked), Hurd, L., June i, '10. (253) $5.25.

GODEY'S LADY'S BOOK. Phila., v.d. 8vo.
Vols. 38-79, 1858-60 (not consecutive), 22 vols., parts, Bixby, L.,

Noy. 23, '09. (80) $5.50.

GODFREY (Thomas). Invenile Poems, with The Prince of
Parthia. Phila., H. Miller, 1865. 4to.

Hf. rus. (poor binding, H. B. Anthony copy), Maier, A., Nov.
16, '09. (633) $3-50.
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GODMAN (J. D.). American Natural History. Phila., 1831.

3 vols., 8vo.
Old sheep, M., Dec. 7, '09. (17) $4.50.

GODWIN (William). Adventures of Caleb Williams. Lond.,
1830. 3 vols., i6mo.

Cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (524) $3.00.

St. Leon. Alexandria, 1801. 2 vols., i6mo.
Old sheep, Wallace, M., Oct. 25, '09. (882) $3.00.

GODWYN (Morgan). The Negro's and Indian's Advocate,
Lond., 1680. i2mo.

Hf. mor., by Sanford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. {727,)
$35-00.

GOETHE (J. W. Von). Faust. Translated by Bayard Taylor.
Bost, 1871. 2 vols., 8vo.

CI. (Vol. 2 presentation copy from Taylor, with autograph in-
scription), Maier, A., Nov. 22, '09. (1949) $7.00.

Works. Phila., Barrie, [1885]. 5 vols., 8vo.
Lev. mor., g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (330) $25.00.
Hf. mor., g.e., M., Mar. 8, '10. (135) $7.50.

GOLDSMID (Edmund). Bibliotheca Curiosa. Edinburgh,
v.d. 18 vols., 8vo.

Hf. mor,. unc. (Large paper), Clark, H., Mar 7, '10. (366)
$25.20.

Catalogue of all the Publications of the Elzevir Presses.
Edinburgh, 1888. 8vo.

Paper covers, Secor, A., Mar. 24, '10. (159) $4.60.

Collectanea Adamantaea. Edinburgh, v.d. 16 vols. 8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (367)

$19.20.

GOLDSMITH (Oliver). The Beauties of English Poesy. First
edition. Lond., 1767. 2 vols., sm. 8vo.

Lev. mor., unc. (presentation copy from John Poole), Myn-
derse, A., Oct. 28, '09. (243) $19.00.

Mor., g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (645) $10.00.

The Bee; Essays on the most Interesting Subjects. First
edition. Lond., 1759. Sm. 8vo.

Mor., g.e., by Stikeman (slightly spotted), Haber, A., Dec. i,

'09. (641) $24.00.

The Citizen of the World. First edition. Lond., 1762, 2
vols., sm. 8vo.

Lev. mor. (Appleton copy), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (242)
$12.50.

Mor., g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (643) $9.50.
Orig. cf., A., Dec. 14, '09. (317) $10.00.
Orig. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (263) $15.25.

The Deserted Village. First edition. Lond., W. Griffin,

1770. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. {?,22) $71.00.
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GOLDSMITH (OUvct).-^Continued.

The Deserted Village. Dublin, 1770. 8vo.

Lev. mor., g.e. (slightly wormed), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(244) $3.00.

—-Enquiry into the Present State of Polite Learning in
Europe. First edition. Lond., 1759. Sm. Svo.

Hf. mor., Haber, A., Dec. i, '09. (642) $5.00.

Essays. First edition. Lond., W. Griffin, 1765. Sm. Svo.
Orig. bds., unc, A., Dec. 14, '09. (318) $39-50.

Cf., g.e., by Zaehnsdorf, Park, A., Mar. 14, '10. (418) $20.00.

The Good Natur'd Man. First edition. Lond., 1768. Svo.
Cf. (margins of title repaired). A., Dtc. 14, '09. (321) $55.50.
Lev. mor., g.e. (margin of last leaf repaired). Park, A., Mar.

14, '10. (420) $20.00.

Cf., g.e., by Bedford, Hart, A., May 31, '10. (303) $22.50.

Life of Richard Nash. First edition. Lond., 1762. Svo,
Hf. roan, Robinson, A., Oct. 5, '09. (17) $5.00.

Orig. cf. (Edward FitzGerald's copy, with book-plate and a
manuscript note in his autograph), Mynderse, A., Oct. 28,
'09. (241) $16.00.

Old cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (332) $8.00.

Mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (644) $46.00.

Life of Richard Nash. Second edition. Lond., 1762. Svo.
Orig. bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (264) $12.00.

Memoirs of a Protestant. Lond., 1758. 2 vols., i2mo.
Old cf., A., Dec. 14, '09. (316) $15.00.

Old cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (417) $10.00.

Retaliation. Lond., G. Kearsly, 1774.
Lev. mor., by Riviere, (lacking last two leaves), A., Dec. 14,

'09. (324) $71.00.

She Stoops to Conquer. First edition. Lond., 1773. 8vo.
Cf., by Sangorski, Owre, M., Dec. 3, '09. (333) $52.00.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (323) $110.00.
Lev. mor., g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (421) $50.00.
Cf., by Sangorski, M., May 10, '10. (384) $40.00.

A Survey of Experimental Philosophy. First edition.

Lond., 1776. 2 vols., Svo.
Bds., Owre, M., Dec. 3, '09. (334) $3.00.

The Traveller. First edition. Lond., 1755. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (319) $55.00.

Vicar of Wakefield. First edition. Salisbury, B. Collins,

1766. 2 vols., i2mo.
Old cf.. A., Nov. 10, '09. (105) $440.00.
Orig. cf., in mor. case. A., Dec. 14, '09. (320) $521.00.
Orig. cf., Park, A., Mar. 14, '10. (419) $410.00

—;-Vicar of Wakefield. Phila., 1772. 2 vols., i2mo.
Orig. sheep (in i vol., name on title), Stoddard, M., Dec. 9,

'09 (255) $4.50.
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Vicar of Wakefield. Plates by T. Bewick. Hereford, 1798.
i2mo.

Old cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (245) $8.50.

Vicar of Wakefield. 24 plates by Rowlandson. Lond.,
Ackermann, 1817. 8vo.

Lev. mor., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09, (456) $100.00.

Vicar of Wakefield. 24 colored plates by Rowlandson.
Lond., Ackermann, 1823. Svo.

Orig. cl., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (635) $72.00.
Orig. cl., unc, Pope, A., May 12, '10. (449) $64.00.

Vicar of Wakefield. Illustrations by Mulready. Lond.,
1843. Svo.

Mor., g.c, Owre, M., Dec 3, '09. (335) $12.50.
Orig. cl., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (257) $6.00.

Cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (269) $8.00.

Vicar of Wakefield. Edited by Austin Dobson. Lond.,
1883. Svo.

Lev. mor., unc (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (494)
$6.00.

Vicar of Wakefield. Edited by Austin Dobson. Lond.,
1890. Svo..

Cl., unc (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (371) $4.25.

Vicar of Wakefield. Lond., 1903. Svo.

Vel. unc, Davenport, A., May 23, '10. (232) $3.60.

Le Vicaire de Wakefield. Paris, Quantin, [about 1885].
Svo.

Hf. mor., unc (Japan paper), Haber, A., Dec i, '09. (649)
$7.00.

Works. Edited by Peter Cunningham. Lond., Murray,
1S54. 4 vols., Svo.

Cl., unc. (loose), Truax, A., Apr. 28, '10. (264) $9.00.

Cl., unc, M., May 10, '10. (385) $6.80.

Works. Edited by Peter Cunningham. N. Y., 1900. 12

vols., Svo.

Cl., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (179) $7-86.

See also Scarron (Paul) and Longfellow (H. W.).

GOMARA (Francesco L. de). La Historia generale delle

Indie Occidentali. Rome, Dorici, 1556. Sm. 4to.

Hf. vel. (title-page repaired), H., Feb. 4, '10. (134) $7.50.

GOMBAULD (Jean O. de). L'Endimion. First edition. 17

plates. Paris, N. Buon, 1624. Svo.

Lev. mor., g.e., by DeCoverley, Clark, H., Nov. 30, '09. (in)
$24.00.

GONCOURT (E. and J. de). L'Amour au Dix-Huitieme.
Siecle. Paris, 1S75. 4to.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, HoUingsworth, L., Apr.

12, '10. (727) $28.00.
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GONCOURT (E. and J. de).--Continued.

L'Art du Dix-Huitieme Siecle. Paris, 1875. 4to.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, in case, Clark, H., Nov.
30, '09. (112) $47.50.

Madame de Pompadour. Paris, 1888. 4to.

Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (731) $20.00.

Renee Mauperin. 10 etchings by Tissot. Paris, 1884. 8vo.
Hf. mor., unc. (Holland paper, with two extra sets of proofs in-

serted), Friend, A., Feb. 14, '10. (324) $9.00.

GONSE (Louis). L'Art Japonais. Colored plates. Paris,
1883. 2 vols., fol.

Silk., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (112) $24.00.

Silk, Lathrop, A., May 17, '10. (187) $32.00.

GOOD (P. P.). Materia Medica Botanica. N. Y., 1845. 2
vols., 8vo.

CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (567) $4.00.

GOODE (G. B.). Virginia Cousins. Richmond, 1887. 4to.

Hf. mor., unc, Lamb, M., Feb. 2, '10. (217) $17.00.

GOODENOW (John M.). Historical Sketches of American
Jurisprudence in Contrast with English Common Law on
Crimes and Punishments. Steubenville, James Wilson,
1819. 8vo.

Orig. bds., unc. (foxed). Clay, M., Apr. 5, '10. (29) $5.50.

GOODRICH. The Goodrich Family Memorial. N.p., n.d. 2
vols., 8vo.

Unc, H., Feb. 4, '10. (407) $14.00.

GOODRICH (C. A.). Lives of the Signers of the Declaration
of Independence. N. Y., 1832. 8vo.

Orig. sheep, Luff, M., Mar. 24, '10. (548) $3.00.

GOODWIN (N.). The Foote Family. Hartford, 1849- 8vo.

CI. (worn), N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (737) $7-50.

GOODY TWO-SHOES. History of Little Goody Tv(70-shoes.

Worcester, Isaiah Thomas, 1787. i8mo.
Hf. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (910) $10.00.

GOODYEAR (W. H.). The Grammar of the Lotus. Lond.,
1891. 4to.

Bds., McCarthy, A., Dec 20, '09. (587) $7.00.

Hf. vel., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (113) $7.25.

GOOKIN (N.). The Day of Trouble near, etc. Exeter, 1796.
i6mo.

Orig. sheep, Chandler, L., May 17, '10. (725) $7.50.

GORDON (T. F.). History of Pennsylvania. Phila., 1829. 8vo.
Bds., unc, H., Feb. 4, '10. (845) $3.00.

Orig. bds., unc, Emmons & Stoddard, Feb. 8, '10. (534) $3.00.

GORDON (William). Discourse preached Dec. 15, 1774, and
afterwards at the Boston Lecture. Bost., 1775. 32 pages,
8vo.
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GORDON (V/illisLm).—Contijiued.

Sewed (with another Discourse preached Dec. 15, 1774, Bost.,
1775, 22 pages, together 2 parts), M., Apr., 19, '10. (51)
$4.20.

Hf. mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2823)
$3.00.

Sermon preached before the General Court, July 4, 1777.
Bost, 1777. 8vo.

Mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2824) $4.00.

GORDON (William). History of the Rise, Progress, and Es-
tablishment of the Independence of the United States of
America. Lond., 1788. 4 vols., 8vo.

Orig. bds., unc, L., Sept. 29, '09. (582) $20.40.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (728) $14.00.

History of the Rise, Progress, and Establishment of the
Independence of the United States of America. N. Y.,
1801. 3 vols., 8vo.

Sheep, Chapman, M., Nov. 4, '09. (24) $6.00.
Sheep (broken), L., Apr. 26, '10. (1226) $3.75.

GORGES (Ferdinand). America Painted to the Life. Part 2
only. Lond., 1658. Sm. 4to.

Cf., Chandler, L., May 17, '10. (696) $19.00.

GORGES SOCIETY. Publications. Vols. 1-5. Portland, 1884-
93. 5 vols., 4to.

Paper, unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (568) $27.50.

GORMAN (J. G.). Lee's Last Campaign. Raleigh, 1866. i8mo.
Paper, Mayberry, L., June 14, '10. (689) $3.00.

GOSS (E. H.). Life of Paul Revere. Bost., 1891. 2 vols.,
8vo.

€1., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (378) $6.00.
CI., unc. (Large paper), L., Apr. 26, '10. (2503) $8.00.

GOSSE (Edmund). A Century of French Romance. N. Y.,
1901. 20 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (lacking Vol. 4), Bixby, L., Nov. 23, '09. (582)
$19.00.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (186) $20.00.

Critical Kit-Kats. First edition. Lond., 1896. i2mo.
CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (665) $3.50.

—

—

English Odes. First edition. Lond., 1881. i2mo.
Lev. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (657)

$6.00.

Firdausi in Exile, and other Poems. First edition. Lond.,
1885. 8vo.

Lev. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (660)
$6.00.

Gossip in a Library. Lond., 1892. Sm. 4to.

Eds., unc. (Large paper, with a page of the manuscript, signed
by Gosse, laid in), Haber, A., Dec. i, '09. (652) $4.75-

Questions at Issue. First edition. Lond., 1893. i2mo.
CL, unc, Haber, A., Dec i, '09. (663) $3.50.
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GOSSE (Philip H.)- Birds of Jamaica. 52 colored plates.

Lond., 1849. 2 vols., 8vo.

Cf., g.e., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (674) $19.00.

GOUGH (Richard). Sepulchral Monuments in Great Britain,

Lond., 1786. 5 vols., fol.

Pigskin (in 3 vols., broken, lacking several half-titles of Vols.
I and 2, and pages i-ii of Part i. Vol. 2; A. L. S. of the
author inserted), Clark, H., Mar. 28, '10. (114) $48.00.

GOULD (A. A.). Report on the Invertebrata of Massachusetts.
Edited by W. G. Binney. Colored plates. Bost., 1870.

8vo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (977) $3.00.

CI., line, Nichols & Tuttle, L., Oct. 2-], '09. (573) $3.25.

GOULD (Hannah F.). Monody on the Death of Mr. Samuel
Gould. Broadside, printed on satin, TNewburyport, 1822].
i2mo.

Jewel, L., Apr. 21, '10. (697) $4.00.

GOULD (Jay). Biography of Zadock Pratt, of Prattsville,

N. Y. 14 plates. [Roxbury, 1853]. 8vo.
Orig. cl., M., Mar. 18, '10. (145) $7.00.

History of Delaware County. Roxbury. 1856. i2mo.
Lev. mor., Maier, A., Nov. 16, '09. (637) $18.50.
Orig. cl. (worn), M., Nov. 26, '09. (226) $17.50.
Cl., M., May 10, '10. (387) $12.00.

GOULD (John). Mammals of Australia. 182 colored plates.
Lond., 1863. 3 vols., fol.

Hf. mor., g.e., Schemm, H., May 2, '10. (209) $105.00.

The Trochilidae or Family of Humming-Birds. 360 colored
plates. Lond., 1861. 5 vols., fol.

Mor.. g.e., Schemm, H., May 2, '10. (208) $200.00.

The Trogonidae or Family of Trogons. 46 colored plates.

Lond., 1875. Fol.
Hf. mor., g.e., Schemm, H., May 2, '10. (210) $32.50.

GOULD (Robert). Poems. First edition. Lond., 1689. Sm.
8vo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Friend, A., Feb. 14, '10. (326)
$23.00.

GOWER (John). Confessione Amantis. Lond., T. Berthe-
let, 1532. Fol.

Lev. mor., g.e.., by Bedford, Haber, A., Dec. i, '09. (669) $80.00.

Confessione Amantis. Lond., T. Berthelet, 1554. Sm. fol.

Lev. mor., g.e. (rubbed, hole in one leaf, last blank leaf lack-
ing; Lord Granville copy), Truax, A., Apr. 28, '10. (267)
$36.00.

—Confessione Amantis. Edited by R. Pauli. Lond., 1857. 3
vols., 8vo.

Cl., unc, Sainsbury, A.. Nov, 3, '09. (164) $4.75-
Cf., L., Apr. 26, '10. (1235) $6.00.
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GOWER (Lord Ronald). Lenoir Collection of Original French

Portraits at Stafford House. Lond., 1874. Fol.
CL, Clark, H.^ Mar. 28, '10

. (154) $18.00.
CI., M., May 24, '10. (402) $7.50.

Sir Thomas Lawrence. Paris, Goupil, 1900. 4to.
Hf. mor., line, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (742) $37.00.
Paper, unc, Schemm, H., May 23, '10. (305) $8.00.

Three Hundred French Portraits. Lond., 1875. 2 vols.,
fol.

CI. (loose), Clark, M., May 3, '10. (921) $10.00.

GOYA (Francisco). Los Desastres dd la Guerra. 80 etchings.
Madrid, 1892. Obi. 4to.

Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (750) $17.00.

GRAFTON (Richard). Chronicle. Lond., 1568-69. 2 vols, in
I, sm. fol.

Old mor., g.e. (Lord Grenville's copy), Hollingsworth, L.,
Apr. 12, '10. (751) $65.00.

Chronicle. Lond., 1809. 2 vols., 4to.

Cf., g.e., Banta, M., Oct. 13, '09. (516) $10.50.

GRAHAM (Chauncey). Children Faederally Holy. Sermon
preached at Albany, Sept. 9, 1765. N. Y., Samuel Brown,
1765. Sm. 8vo.

Lev. mor., unc. (A. L. S. of the author inserted), Tillotson,
A., Feb. I, '10. (270) $39.00.

GRAHAM (J. A.). Descriptive Sketch of the Present State of
Vermont. Lond., 1797. 8vo.

Cf, Harris, L., Oct. 6, '09. (887) $5-25.
Orig. bds., unc. Chapman, M., Nov. 4, '09. (91) $4.25.

Old cf. (cracked, presentation copy from the author), Todd,
M., Jan. 20, '10. (314) $4.00.

Hf. mor., g. t., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (752) $13.50.

GRAHAM (M.). Historical Reminiscences of 100 Years Ago.
[Containing ''Conception Arguello," by Bret Harte]. San
Francisco, 1876. i6mo.

CI., M., Nov. I, '09. (85) $4.00.

GRAHAME (James). History of the United States. Lond.,
1836. 4 vols., 8vo.

CI., M., Oct. II, '09. (hi) $3.60.

Hf. cf., M., Nov. 9, '09. (414) $3.00.

GRAHAME (Kenneth). Pagan Papers. First edition. Lond.,

1894. i6mo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (95o) $9-50

GRANADOS Y GALVEZ (F. J.). Tardes Americans: Go-
bierno gentil y catolico: breve y particular noticia de toda
la historia indiana. Mexico, 1778. 4to.

Vel., Fames, A., Apr. 26, '10. (243) $10.25.

GRAND MASTER; OR, ADVENTURES OF QUI HI IN
Hindostan. First edition. Lond., 1816. 8vo.

Cf., g.e., by Tout, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1827) $19.00.
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GRAND MASTER.—Con/iViMfd.

Lev. mor., g.e., by Root, Nichols & Tuttle, L., Oct. 2-7, '09.

(1276) $17.00.

Bds., line. A., Dec. 14, '09. (503) $47.00.

GRANGER (J-)- Biographical History of England. With
Continuation by Mark Noble. Lond., 1804-06. 4 vols.,

8vo.
Mor., g.e. (with 846 extra portraits inserted), Pennypacker, H.,

Oct. 18, '09. (513) $32.20.

Biographical History of England. Lond., 1824. 6 vols.,

8vo.
Hf. mor. (with over 300 extra portraits inserted), McCarthy,

A., Dec. 20, '09. (350) $9.85.

GRANITE MONTHLY; a New Hampshire Magazine. Dover
and Concord, 1877, etc. 8vo.

1877-95, 18 vols., hf. mor. and cl. (with some extra portraits
laid in), Stickney, L., Mar. 22, '10. (79) $27.00.

1877-89. 12 vols., cl. and parts (lacking Vol. 10, No. 4), Stickney,
L., Mar. 22^ '10. (78) $7-20.

GRANT (Anne). Memoirs of an American Lady. First edi-

tion. Lond., 1808. 2 vols., i2mo.
Hf. cf., Park, A., Mar. 3, '10. (363) $3.25.

Memoirs of an American Lady. N. Y., 1809. i2mo.
Cf., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (124) $5.10.

Memoirs of an American Lady. N. Y., 1901. 2 vols., 8vo.
Hf. vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (958) $5.10.

GRANT (James). Sketches in London. First edition. Plates
by " Phiz." Lond., 1838. 8vo.

Orig. cl., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1677) $4.50.

GRAPHAEUS (Cornelius S.). De seer wonderlijcke schoone
Trumhelijcke Incompst, van den hooghmogenden Prince
Philips, Prince van Spaignen, etc. Antwerp, Pierre Coeck
d'Allost, 1550. Fol.

Vel, Clark, H., Nov. 30, '09. (113) $30.00.

GRAVES (Algernon). The Royal Academy of Arts. A Dic-
tionary of Contributors and their Work. Lond., 1905. 8
vols., 8vo.

Buddy, A., Nov. 9, '09. (223) $10.00.

GRAVIER (Gabriel). Decouvertes et Etablissements de Cave-
lier de La Salle de Rouen dans L'Amerique du Nord,
Rouen, 1870. 8vo.

Hf. cf.. Park, A.. Mar. 3, '10. (543) $4-6o.

GRAY (Asa). Botany Phanerogamia. With Atlas of plates.
N. Y., 1854. 2 vols., 4to and fol.

Cl. and hf. mor., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (382) $22.50.

Genera of the Plants of the United States. Plates by Isaac
Sprague. Bost., 1848. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (368) $10.00.

Genera of the Plants of the United States. Plates by
Sprague. N. Y., 1849. 2 vols., 8vo.

Cl., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (369) $10.00.
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GRAY (Asa).—Continued.

Manual of Botany. N. Y., 1858. 8vo.
CL, Jewel, L., Apr. 21, '10. (702) $3.75.

North American Graminae and Cyperaceae. Parts i and
2 (all published). N. Y., 1834-35. 2 vols., fol.

Bds., A., Feb. 3, '10. (116) $11.50.

GRAY (Barry). Ale in Prose and Verse. N. Y., [Taylor &
Co.], 1866. 8vo.

Orig. cl. (with A. L. S. of E. C. Stedman, in reference to one
of the poems, inserted), Chamberlain, A., Nov, 4, '09. (572)
$6.00.

GRAY (George R.). Genera of Birds. 350 colored plates.

Lond., 1849. 3 vols., fol.

Hf. mor, unc. (presentation copy from the publishers). Brown
& Lord, L., Nov. 3, '09. (680) $63.00.

GRAY (John H.). China: A History of the Laws, Manners
and Customs of the People. Lond., 1878. 2 vols., 8vo.

CL, Pope, A., May 12, '10. (267) $4.50.

GRAY (Thomas). An Elegy w^rote in a Country Church Yard.
Second edition. Lond., 1751. 4to.

Hf. roan, Monssen, A., Apr. 22, '10. (112) $31.50.

An Elegy written in a Coimtry Church-yard. Illustrations

by Birket Foster. Lond., 1854. 8vo.

Lev. mor., inlaid, by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (755) $22.00.

Elegy written in a Country Church-yard. Illustrations by
Stothard and others. Lond,, 1884. 8vo.

Cf., Haber, A., Dec. i, '09. (673) $7.50.

Odes. Strawberry Hill, 1757. 4to.

Hf mor.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (558) $26.00.

Cf., g.e., by Riviere, A., Nov. 10, '09, (107) $32.00.

Hf. mor., y.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (685) $26.00.

Lev. mor. (margins of title and last leaf supplied, several pages
repaired, lacking half-title), Haber, A., Dec. 7, '09. (1573)

$5.50.

Poems. First edition. Lond., Dodsley, 1768. Sm. 8vo.

Old leath., Tillotson, A., Feb. i, '10. (271) $8.00.

Old leath., M., May 10, '10. (396) $10.00.

Poems. Glasgow, Foulis, 1768. 4to.

Hf. cf., Park, A., Mar. 14, '10. (425) $4.50.

Poems. With Life by W. Mason. Portrait. York, 1775.

4to.

Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (961) $475-

Six Poems. Designs by R. Bentley. Lond., Dodsley, 1753.

Fol.

Old rus., g.e., by Kalthoeber (slightly spotted, portrait in-

serted), Park, A., Mar. 14, '10. (424) $11.00.

Works. Oxford, 1825. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (753) $8.50.
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GRAYDON (Alexander). Memoirs of his Own Time. Edited
by J. S. Littell. Phila., 1846. 8vo.

Hf. mor., unc, M., Nov. i, '09. (36) $3.50.

GREARD (V. C. C). Meissonier: his Life and Art. Load.
N. Y., 1897. 4to.

CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (332) $5.00.

Bds., unc. (Japan paper), 'Hollingsvvorth, L., Apr. 12, '10.

(1249) $12.00.

GREAT FALLS ADVERTISER. Somersworth, 1856, etc.

Fol.

Vol. I to No. 26 of Vol. 6, 1856-61, 6 vols., hf. sheep (in 2
vols.), Stickney, L., Mar. 22, '10. (1270) $7.50.

GREAT FALLS JOURNAL. Great Falls and Somersworth,
v. d. Fol.

Vols. 1-41 and Nos. 1-34 of Vol. 42, 1867-1909, 42 vols., half
sheep and sheets (in 30 vols., lacking one number of Vol.

40), Stickney, L., Mar. 22, '10. (1272) $12.00.

GREAT FALLS TRANSCRIPT. Great Falls, v.d. Fol.
No. 25 of Vol. 4 to No. 13 of Vol. 7, 1848-51, hf. sheep (in i

vol. 5), Stickney, L., Mar. 22, '10. (1275) $4.25.

GREAT OPERAS (The). Edited by James W. Buel. Phila.,

Societe Universelle Lyrique, 1899. 10 vols., fol.

In mor. portfolios, Owre, M., Dec. 3, '09. (370) $170.00.
In mor. portfolios, Pope, A., May 12, '10. (220) $115.00.

GREATOREX (Eliza). Old New York, from the Battery to
Bloomingdale. N. Y., 1875. 4to.

Hf. cf. (cracked), Holden, G., Apr. 21, '10. (2985) $17.00.

GRECIAN WREATH OF VICTORY. [Containing contribu-
tions by George Bancroft and others]. N. Y., 1824. i6mo.

Grig, bds., unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (61) $4.00.

GREEN (Mary A. E.). Lives of the Princesses of England.
Lond., 1849-55. 6 vols., i2mo.

Hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (274) $10.00.

GREEN (J. R.). History of the English People. First edi-
tion. Lond., 1877-80. 4 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (678) $5.50.
Cf., unc, A., Apr. 11, '10. (88) $16.50.

Short History of the English People. Edited by Mrs. J.
R. Green and Kate Norgate. Colored plates. Lond., 1892-
94- 4 vols., 8vo.

Cl., A., Feb. 3, '10. (295) $10.10.
Cl., Pope, A., May 12, '10. (270) $17.00.

Short History of the English People. Edited by ]\Irs. J.
R. Green and Kate Norgate. N. Y., 1893-94. 4 vols., 8vo.

Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (965) $9.00.
Cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (250) $8.00.

GREEN (S. A.). Collection of Papers relating to the History
of the Town of Groton, Mass. Vols. 1-4. Groton, 1887-
89. 4 vols., 8vo.
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GREEN (S. A.).—Continued.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, 'eg. (100.3) $5-60.

CI., unc. Park, A., Mar. 3, '10. (365) $6.00.

Ten Facsimile Reproductions relating to New England.
Bost., 1902. Sm. fol.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (763) $8.00.

Ten Facsimile Reproductions relating to Old Boston and
Neighborhood. Bost., 1901. Fol.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (762) $12.00.

Ten Facsimile Reproductions relating to Various Subjects.
Bost., 1903. Sm. fol.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (764) $8.00.

GREEN (Thomas J.). Journal of the Texan Expedition
against Mier. N. Y., 1845. 8vo.

CI., Wallace, M., Oct. 19, '09. (460) $6.50.

CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), L., Apr. 26, '10. (1255) $5.75.

GREENAWAY (Kate). Almanack. Colored illustrations.

Lond., v.d. i2mo. and i6mo.
For 1883-95, orig. covers, Denniston, A., Oct. 21, '09. (184)

$32.00.

For 1883-95, orig. covers, Owre, M., Dec. 3, '09. (374) $i9-50.

For 1883-95, orig covers, Park, A., Mar. 14, '10. (430) $19.00

For 1883-97, bds. and cf. (lacking 1884, 1893 and 1896), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (766) $21.00.

A Apple Pie. First edition. Colored illustrations. Lond.,

n.d. Obi. 4to.

Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (765) $3-oo.

Book of Games. First edition. 24 colored plates. Lond.,

[1889]. 4to.

Orig. bds., M., Apr. 21, '10. (175) $4-50.

Children of the Parsonage. Illustrations by Kate Green-

away. First edition. Lond., 1874. i2mo.

Orig. cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (968) $7.50.

Dame Wiggins of Lee, and her Seven Wonderful Cats.

Edited by John Ruskin. Illustrations by Kate Greenaway.
Orpington, Kent, 1885. 4to.

Cl., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, 09. (970)

$4.50.

A Day in a Child's Life. First edition. Colored illustra-

tions. Lond., G. Routledge, [1881]. 4to.

Orig. bds., A., Jan. 10, '10. (295) $3.50.

Flowers and Fancies. A collection of Valentine Verses.

4 colored plates. Lond., 1883. i8mo.

Orig. cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (973) $4-00.

Language of Flowers. First edition. Lond., n.d. i6mo.

Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (767) $3-25.

Marigold Garden. First edition. Colored illustrations.

Lond., [1885]. 4to.
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GREENAWAY (Kate).—Continued.
Orig. bds., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (975) $5.50.
Orig. bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (769) $3.00.

Mother Goose. First edition. Colored illustrations. Lond.,
.[1881]. i2mo.

Orig. cl., Secor, A., Mar. 24, '10. (197) $3.60.
Orig. bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (770) $4.25.

A Painting Book. Lond., [1884]. 4to.

Orig. paper covers, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (974) $4.50.

Queen Victoria's Jubilee Garland. Lond., 1887. Obi. i6mo.
Orig. covers, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (979) $4.50.

Under the Window. Colored illustrations. Lond., n.d. 4to.

Bds., Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (523) $4.50.
Bds., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (970) $6.00.

Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (772) $4.50.

GREENAWAY (Kate) and CRANE (Walter). The Quiver
of Love. Colored plates. Lond., 1876. Sm. 4to.

Orig. cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (969) $11.50.
Cl., Owre, M., Dec. 3, '09. (372) $3.25.

GREENE (A. G.). Recollections of the Jersey Prison-Ship.
Providence, 1829. 4to.

Paper covers, unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct.
27, '09. (746) $3-25-

GREENE (Robert). Never Too Late. Both parts. Lond.,
Nicholas Long, 1607. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere (several headings cut into, part of
margin of title supplied), Haber, A., Dec. i, '09. (681)
$100.00.

Dramatic Works. Edited by A. Dyce, Lond., Pickering,
183 1. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (773) $13.00.
Lev. mor., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (456) $11.00.

GREENHOW (Robert). History of Oregon and California.
N. Y., 1845. 8vo.

Cl., unc, L., Apr. 26, '10. (1259) $300-

GREENLEAF (Moses). Statistical View of the District of
]Maine. With Atlas of maps. Bost., 1816. 2 vols., 8vo.
and fol.

Bds. and hf. rus., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (580)
$4-50.

GREELEY (Horace). Hints towards Reforms in Lectures,
Addresses, and other Writings, N. Y., 1850. i2mo.

Hf. cf. (presentation copy from the author to H. H. Van
Dyck), Luff, M., jNIar. 24, '10. (209) $4.00.

GREG (Percy). History of the United States, from the Foun-
dation of Virginia. Lond., 1887, 2 vols., 8vo.

Cl., Egle, M., Feb. 17, '10. (117) $3-io.

GREGG (Alexander). History of the Old Cheraws. N. Y.,

1867. 8vo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription). Fames, A., Apr. 26, '10. (244) $7.75.
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GREGG (Josiah). Commerce of the Prairies. First edition.

N. Y., 1844. 2 vols., i2mo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (282) $9.00.
CI., unc. (some pages spotted), Clay, M., Apr. 5, '10. (204)

$8.00.

Commerce of the Prairies. N. Y., 1845. 2 vols., i2mo.
Orig. cl. (foxed), Harris, L., Oct. 6, '09. (1062) $6.50.
CI., H., Feb. 4, '10. (854) $7.40.

GREGO (Joseph). Rowlandson the Caricaturist. Lond., 1880.
2 vols., 4to.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1836) $5.50.
Hf. mor., L., Apr. 26, '10. (.2558) $11.00.

GREGORY (Saint). Moralia seu Expositio in Job, a Dominico
Dominici edita. Venice, Raynaldus de Novimagio, 1480.
Fol. (Proctor, 4437).

Orig. wooden bds. (some leaves water-stained), Casey, A.,
Jan. 12, '10. (205) $8.50.

GREGORY OF NANZIANZUS. Opuscula and Carmina, cum
Versione Latina. First edition. Venice, Aldus, 1504. 4to.

Old vel. (with the 2 leaves of corrections). A., Dec. 14, '09-

(9) $31.00.

GREVILLE (C. C. F.). The Greville Memoirs. The Three
Series. All first editions. Lond., 1874-87. 8 vols., 8vo.

Cf., unc, by Riviere, Owre, M., Dec. 3, '09. (378) $64.00.

Hf. mor., unc, by Zaehnsdorf, A., Dec. 14, '09. (328) $36.00.

Cf., by Zaehnsdorf, Pope, A., May .J2, '10. (269) $40.00.

The Greville Memoirs. Lond., 1875-87. 8 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (985) $10.00.

Hf. mor., Secor, A., Mar. 24, '10. (199) $15.00.

Hf. mor., unc, A., Apr. 11, '10. (45) $18.00.

GREVILLE (Fulke). See Brooke (Lord).

GREY-TOWN. Bombardement de Grey-Town par le Forces
Navales des Etats-Unis d' Amerique, le 13 Juillet 1854.

Paris, 1856. 8vo.

Orig. paper covers (Journal du Havre, for Nov. 8, 1856, laid

in), Harris, L., Oct. 6, '09. (1402) $3.00.

GRIFFIN (A.). First Settlers of Southold, L. I. Orient, [N.
Y.], 1857. i2mo.

Cl., Banta, M., Oct. 13, '09. (208) $4.00.

GRIFFIN (A. P. C). Catalogue of the Washington Collec-
tion in the Boston Athenseum. Bost., 1897. 8vo.

Cl., unc. (with Index, 1900, together 2 vols.), Savage, M., Jan.

25, '10. (48) $3.00.

CL, Secor, A., Mar. 24, '10. (200) $3.25.

GRIFFITH (A. F.). Bibliotheca Anglo Poetica. Lond., 1815.

8vo.

Cf., g.e., Cushman, L., Dec 14, '09. (132) $4.00.

Lev. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (683)

$375.
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GRIFFITH (Thomas W.). Sketches of the Early History of
Maryland. With Annals of Baltimore, 1833. Baltimore,
1821-33. 2 vols., in I, 8vo.

Sheep (presentation copy from the author, with autograph in-

scription, A. L. S. of S. Purviance inserted), Clay, M.,
Apr. 5, '10. (360) $3-25.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (774) $5.00.

GRILLET (John). Journal of the Travels of John Grillet

and Francis Bechamel into Guiana in 1674. Lond., 1698.

Sm. 8vo.
Hf. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (274) $8.00.

GRIMESTON (Edward). True History of the most memor-
able siege of Ostend. Lond., 1604. Sm. 4to.

Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (510) $5.00.

GRIMM (Baron de). Correspondence Litteraire Philoso-
phique et Critique de Grimm et de Diderot, 1753-90. Paris,

1819. 16 vols., 8vo.
Hf. mor., unc. (with 869 extra portraits and plates inserted,

Henri Beraldi's copy), Clark, H., Mar. 7, '10. (396) $448.00.

GRIMM (Herman). Life of Michael Angelo. Translated by
F. E. Bunnett. Bost., 1866. 2 vols., 8vo.

CI., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (68)

$4.50.

GRIMM (J. and W.). German Popular Stories. First edition.

Plates by G. Cruikshank. Lond., 1823-26. 2 vols., 8vo.
Lev. mor., g.e., A,, Nov. 10, '09. (36) $100.00.
Lev. mor. (the plates only, India proofs). Park, A., Mar. 14,

'10. (286) $65.00.

German Popular Stories. Lond., 1834, 2 vols., i2mo.
Orig. cl., unc. (Burton-French copy, with autograph of D. W.

Burton in each vol., and manuscript note on fly-leaf of
Vol. i), Cushman, L., Dec. 14, '09. (330) $26.50.

German Popular Stories. Plates by G. Cruikshank. Lond.,
1854. 2 vols., i2mo.

Cf., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (106) $39.00.

Household Stories. Translated by Lucy Crane. Lond.,
1882. 8vo.

Cl, unc. (Large paper). Armstrong, A., Oct. 19, '09. (481)

^
$6.35.

Hf. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (684)
$8.25.

GRISWOLD (R. W.). Readings in American Poetry. First
edition. [Containing contributions by Longfellow, Whit-
tier, and others]. N. Y., 1843. i2mo.

Cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (463) $3.25.

The Republican Court. 21 portraits. N. Y., 1855. 8vo.
Mor., g.e., M., May 19, '10. (266) $5.00.

The Republican Court 25 portraits. N. Y., 1856. 8vo.
8vo.

Cl. (in 3 vols.). Hale, M., Apr. 12. '10. (341) $7.50.
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American Bookplates. N. Y., 1894. Svo.
Paper, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1002) $3.00.
Hf. mor., Haber, A., Dec. i, '09. (703) $8.00.

Boccaccio (G.). Life of Dante. N. Y., 1900. 4to.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1015) $12.00.
Pigskin, unc, Haber, A., Dec i, '09. (716) $15.00.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (804) $20.00.

Bury (Richard de). Philobiblon, N. Y., 1889. 3 vols.,
8vo.

Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (694) $41.00.
Vel., unc, Hollingsworth. L., Apr. 12, '10. (780) $105.00.
Vel., Holden, G., Apr. 21, '10. (2932) $39.00.
Lev. mor., elaborately tooled, by Michel, Lortic, and Gruel, in

mor. case by Stikeman (not uniform), Clark, H., Nov. 30,
'09. (114) $270.00.

Carlyle (Thomas). Two Note Books. N. Y., 1898. i2mo.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (713) $6.00.
Hf. mor., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (545) $10.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (800) $6.50.

Catalogue of Books from the Libraries or Collections of
Celebrated Bibliophiles. N. Y., 1895. 8vo.

CI., Park, A., Mar. 14, '10. (441) $3.00.

Catalogue of Etchings and Dry-Points by Rembrandt.
N. Y., 1900. 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1013) $3.25.

CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (718) $4.00.

Catalogue of an Exhibition of Illuminated and Painted
Manuscripts. N. Y., 1892. 8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (786) $6.00.

CI., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2934) $5.00.

CI., unc, Hurd, L., June i, '10. (796) $3.50.

Catalogue of an Exhibition of Selected Works of Poets
Laureate of England. N. Y., 1909. 8vo.

Bds., Park, A., Mar. 14, '10. (452) $3.00.

Catalogue of the Works of John Dryden. N. Y., 1900. Svo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1014) $4.00.

Catalogue of Original and Early Editions of English Writ-
ters from Langland to Wither. N. Y., 1893. 8vo.

CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (701) $10.00.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (787) $12.00.

Hf. rus., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (381) $7.50.

Hf. mor., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (278) $7.25.

Catalogue of Original and Early Editions of English Writ-
ers from Wither to Prior. N. Y., 1905. 3 vols.. Svo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1023) $15.00.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (727) $21.00.

Hf. mor., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (247) $23.00.

Chamberlain (J. C). First Editions of the Works of Na-
thaniel Hawthorne. N. Y., 1904. Svo.
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Bds., unc. (Large paper), Chamberlain, A., Nov. 4, 'og. (320)

$3.75.

Conway (M. D.). Barons of the Potomack and Rappahan-
nock. N. Y., 1892. Svo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (looi) $15.50.
Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (700) $19.00.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (785) $20.00.

Curtis (G. W.). Washington Irving. N. Y., 1891. 8vo
Mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (999) $12.50.
Mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (698) $15.00.

Mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (783) $10.00.

j Decree of Star Chamber concerning Printing. N. Y.,

1884. 8vo.

Paper covers, unc. (Lefferts copy), Armstrong, A., Oct. 19,

'09. (987) $80.00.

Lev. mor., inlaid, unc, by Matthews, Haber, A., Dec. i, '09.

(686) $100.00.

Description of the Early Printed Books owned by the
Grolier Club. N. Y.. 1895. Fol.

Hf. cf., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (707) $3.00.

Hf. cf., unc, Hollingsworth, L., i\pr. 12, '10. (794) $6.00.

Ht. cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (2941) $5.00.

De Vinne (T. L.). Christopher Plantin and the Plantin-
Moretus Museum at Antwerp. N. Y., 1888. 8vo.

Mor., unc (Marquand copy), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (994)
$7.75.

Paper covers, unc, Haber, A., Dec i. '09. (693) $16.50.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (352) $12.00.

De Vinne (T. L.). Historic Printing Types. N. Y., 1886.

4to.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (992) $8.25.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (689) $10.50.

Bds., Park, A., Mar. 14, '10. (434) $5-50.

De Vinne (T. L.). Title-Pages as Seen by a Printer. N.
Y., 1901. 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1016) $11.50.
Hf. mor., unc, Park, A., ^lar. 14, '10. (447) $9.50.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (806) $26.00.

Hf. mor., unc, Hart, A., May 31, '10. (319) $8.00.

Donne (John). Poems. N. Y., 1895. 2 vols., i2mo.
CI., unc, Haber, A., Dec i, '09. (706) $6.00.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (795) $15.00.
CI., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2943) $6.00.
CI., unc. (worn), Gramer, M., Apr. 26, '10. (384) $8.00.

CI., unc, Hurd, L., June i, '10. (794) $12.00.

Facsimile of the Laws and Acts of the General Assembly
of New York. N. Y.. 1894- Fol.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1003) $15.00.
Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (704) $23.00.
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Vel., line, Jewel, L., Apr. 21, '10. (1143) $17.00.
Vol., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (274) $13.15.

Flameng. Grolier in the House of Aldus. Etching by
Leopold Flameng after Francois Flameng.

Framed, Haber, A., Dec. i, '09. (737) $29.00.

Franklin (B.). Portrait. Etching by Henri Lefort after
Duplessis. N. Y., 1898. Fol.

Framed, Haber, A., Dec. i, '09. (736) $20.00.
Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (799) $25.00.

Halsey (R. T. H.). The Boston Port Bill as pictured by
a Contemporary London Cartoonist. N. Y., 1904. 8vo.

Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1020) $13.00.
Cf., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (724) $21.00.
Cf., Park, A., Mar. 14, '10. (448) $18.25.
Cf., unc, M., May 10, '10. (436) $21.00.

Hart (C. H.). Catalogue of the Engraved Portraits of
Washington. N. Y., 1904. 4to.

Hf. vel., unc, Matthews, A., Oct. 13, '09. (262) $18.50.
Hf. vel., Park, A., Mar. 14, '10. (41) $18.00.
Hf. vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (810) $20.00.
Hf. vel., unc, Hurd, L., June i, '10. (795) $28.00.

Hawthorne (Nathaniel). The Scarlet Letter. N. Y., 1908.

8vo.
Eds., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (866) $24.00.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (730) $26.00.

Eds., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (455) $27.00.

Hawthorne (N.). Bronze Medallion Portrait. By Ringel
D'lllzach. N. Y., 1892.

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (784) $37-50.

Helyas. History of Helyas, Knight of the Swan. N. Y.,

1901. 8vo.
Pigskin, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1018) $14.00.

Pigskin, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (721) $17.00.

Pigskin, Park, A., Mar. 14, '10. (446) $11.50.

Pigskin, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (807) $11.00.

Hoe (Robert). Lecture on Bookbinding as a Fine Art.

N. Y., 1886. 4to.

Lev. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (991) $11.00.

Eds., unc, Haber, A., Dec i, '09. (691) $17.00.

Eds., Park, A., Mar. 14, '10. (435) $8.00.

Eds., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (351) $6.00.

Irving (Washington). History of New York. N. Y., 1886.

2 vols., 8vo.
Mor., unc, in case, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (990) $58.00.

Eds., unc, Haber, A., Dec i, '09. (690) $65.00.

Mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (398) $84.00.

Lev. mor., unc, by Stikeman, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(776) $140.00.
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Kent (H. W.). Bibliographical Notes on One Hundred
Books famous in English Literature. N. Y., 1903. 8vo.

Bds., unc. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (752) $12.00.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (723) $9.00.

Bds., unc, M., May 10, '10. (434) $12.25.

Koehler (S. R.). Chronological Catalogue of the Engrav-
ings, Dry-Points, and Etchings of Albert D»urer. N. Y.,

1897. 4to.

CI., unc, Haber, A., Dec i, '09. (712) $8.00.

CI., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (356) $14.00.

CI., Holden, G., Apr. 21, '10. (2946) $12.50.

CI., unc, M., May 10, '10. (424) $5.50.

Lc Roux de Lincy (A. J. V.). Researches concerning Jean
Grolier. N. Y., 1907. 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1024) $15.00.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (729) $23.00.

Hf. mor., unc. Park, A., ]\Iar. 14, '10. (451) $25.00.
Lowell (J. R.). Bronze Medallion Portrait. By Charles
Calverly. N. Y., 1895.

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (791) $17.00.

—Matthews (W.)- Modem Bookbinding Practically Consid-
ered. X. Y., 1889. 4to.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (995) $10.00.

CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (695) $6.00.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (779) $12.00.
CI., Truax, A., May 3, '10. (113) $4.25.

Milton (John). Areopagitica. N. Y., 1890. i6mo.
Bds., Brown & Lord, L., Nov. 3. '09. (689) $6.00.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (696) $11.00.
Bds., Park, A., Mar. 14, '10. (437) $10.00.
Bds., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (272) $7.00.

Omar Khayyam. Rubaiyat. N. Y., 1885. 8vo.
Orig. paper covers, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (988) $64.00.
Lev. mor., tooled and inlaid, unc, by Matthews (with orig.

covers bound in), Haber, A., Dec i, '09. (688) $130.00.

Pichon (Baron J.). Life of Charles Henry, Count Hoym.
N. Y., 1899- 8vo.

Hf. mor., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (194) $9.00.
Hf. mor,, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (276) $11.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12. '10. (801) $9.00.
Hf. cf., Cramer, M., Apr. 26, '10. (386) $8.00.

Poe (E. A.). Bronze Medallion Portrait. By E. W. Bur-
rough. N. Y., 1909.

Haber, A., Dec. i, '09. (731) $11.00.
Park, A., Mar. 14, '10. (608) $24.00.

Reade (Charles). Peg Wofifington. N. Y., 1887. 2 vols.,

8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (993) $20.25.
CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (692) $22.00.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (778) $26.00.
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Short Hand-List of English Plays, Masques and Pageants.
N. Y., 1893. 4to.

Hf. mor., Haber, A., Dec. i, '09. (702) $8.00.
Paper, Holden, G., Apr. 21, '10. (2935) $4.00.

Stauffer (D. McN.). American Engravers upon Copper
and Steel. N. Y., 1907. 2 vols., 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1025) $19.00.
Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (728) $20.00.
Bds., Park, A., Mar. 14, '10. (42) $19.00.
Bds., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (390) $18.20.

—Warren (Arthur). The Charles Whittinghams, Printers.
N. Y., 1896. 8vo.

Hf. mor., unc (with the Index), Haber, A., Dec i, '09. (711)
$10.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (797) $13.00.
Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2944) $6.00.

Hf. mor., unc. (with the Index), M., May 10, '10. (422) $10.00.

Woodberry (G. E.). One Hundred Books famous in Eng-
lish Literature. N. Y., 1902. 8vo.

Bds., unc. (with Bibliographical Notes, 1903, together 2 vols.)

Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1019) $29.00.
Bds., unc. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (751) $18.00.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (808) $23.00.
Bds., unc, M., May 10, '10. (433) $19.00.

GRONOW (Captain). Reminiscences and Recollections. Four
Series. All first editions. Lond., 1862-66. 4 vols., i2mo.

Cf., unc, by Riviere, Owre, M., Dec. 3, '09. (384) $24.00.

Cf., unc, by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (812)
$22.00.

Reminiscences and Recollections. Lond., 1889. 2 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (400) $18.00.

CI., unc. A., Apr. 11, '10. (92) $7-oo.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1277) $6.00.

GROSE (Francis). Antiquities of England and Wales. Lond.,

1773-76. 4 vols., 4to.

Orig. cf. (Large paper, Earl of Yarborough s copy), Arm-
strong, A., Oct. 19, '09. (1032) $6.50.

Antiquities of England, Wales, Scotland, and Ireland.

Lond., 1783-95. 12 vols., 8vo.

Rus. (cracked and broken, several plates foxed), Buddy, A.,

Nov. 9, '09. (226) $19.00.

Antiquities of England and Wales. Lond., 1787. 8 vols.,

4to.

Rus., M., Dec 14, '09. (289) $10.00.

GROTE (George). Aristotle. Edited by A. Bain and G. C.

Robertson. Lond., 1872. 2 vols., 8vo.

CI., A., Apr. II, '10. (94) $600.

History of Greece. Lond., 1872. 10 vols., 8vo.
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CI., unc, McCarthy, A., Dec. 20, '09. (364) $5.00.

CI., unc, A., Feb. 3, '10. (296) $975.
CI., A., Apr. II, '10. (95) $17-50.

Plato, and the other Companions of Socrates. Lend., 1865.

3 vols., 8vo.

Cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (403) $9.60.

GROTIUS (Hugo. Veritate Religionis Christianae. Amster-
dam, Elzevir, 1662. i2mo.

Mor., g.e., A., Nov. 10, '09. (94) $3-50-

GROVE (George). Dictionary of Music and Musicians. Lond.,
1889. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (406) $10.50.

GROWOLL (A.). American Book Clubs. N. Y., 1897. i2mo.
Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (21) $4.25.

Hf. cf., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (743) $350.

GRUEL (Leon). Manuel Historique et Bibliographique de
I'Amateur de Reliures. Paris, 1887. 410.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (226) $17.50.
Hf. cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (147) $20.00.

GRUNER (Louis). Decorations de Palais et d'Eglises en
Italic, pientes a fresque ou execiitees en stuc. 56 plates.

Lond., 1854. Fol.

Hf. mor., Peck, A., Dec. 16, '09. (315) $35-00.

Fresco Decorations and Stuccoes of Churches and Pal-
aces in Italy. 56 plates. Lond., 1854. Fol.

Hf. mor. (loose), L., Feb. 24, '10. (585) $20.00.

Hf. mor. (rubbed), Lathrop, A., May 17, '10. (130) $32.00.

Specimens of Ornamental Art, selected from the best
jNIodels of the Classical Epochs. 80 plates. Lond., 1850.

2 vols., fol. and 4to.

Hf. mor. (loose, rubbed, title torn), Lathrop, A., May 17, '10.

(129) $27.50.

GUEVARA (D. Antonio). Decade, contenant les Vies des
Empereurs Romains. Paris, Vascovan, 1567. i2mo.

Old mor., g.e., A., Nov. 10, '09. (108) $10.25.

The Golden Boke of Marcus Aurelius. Translated by
Lord Berners. Lond., 1553. imo.

Cf., g.e, (writing on title and last leaf, margins slightly
wormed). A., Nov. 10, '09. (109) $7.50.

The Golden Booke of Marcus Aurelius. Lond., 1566. Sm.
4to.

Lev. mor., g.e. (writing on title, some leaves soiled, margin of
last leaf supplied), Haber, A., Dec 7, '09. (1172) $12.00.

GUIFFREY (Jules). Histoire de la Tapisserie. Colored plates.
Tours, 1886. 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (816) $11.00.

GUIGARD (Joannes). Nouvel Armorial du Bibliophile. Paris,
1890. 2 vols., 8vo.

Hf. mor. (Holland paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (359) $10.50.
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GUILFORD FAMILY (THE) IN AMERICA. Privately

Printed, 1898. 8vo.
Orig. paper covers, iinc, Harris, L., Oct. 6, '09. (809) $6.00.

GUILLAUMET (Gustave). Tableaux Algeriens. Paris, 1888.
8vo.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (815) $16.00.

GUILLIM (John). A Display of Heraldry. Lond., 1724. Fol.
Old cf. (rebacked), H., June 10, '10. (598) $16.25.

GUIZOT (F.). History of France. Translated by Robert
Black. Lond., 1883. 8 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (410) $16.00.

GULLAND (W. G.). Chinese Porcelain. Lond., 1902. 2 vols.,

8vo.
CI., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (608) $7.00.

GUMILLA (Joseph). Historia de las Naciones situadas en
las Riveras del Rio Orinoco. Barcelona, 1791. 2 vols.,

8vo.
Old cf. (lacking one plate), Casey, A., Jan. 12, '10. (335)

$3-50.

GUNN (Alexander). Memoirs of the Rev. John H. Living-
ston. N. Y., 1829. 8vo.

Orig. sheep. Luff, M., Mar. 24, '10. (455) $3.25.

GUSSEME (Thomas A. de). Diccionario Numismatico Gen-
eral. Madrid, i772>-77- 6 vols., 4to.

Cf., r.e., Casey, A., Jan. 12, '10. (450) $5.25.

GYLES (John). Memoirs of Odd Adventures in the Captivity
of John Gyles, Commander of the Garrison on St. George's
River. Bost., 1736. Sm. 4to.

Paper (some leaves torn, corner of last leaf missing, title-

page supplied in typewriting), Colburn, L., Jan. 11, '10.

(802) $3.00.

HABERSHAM. Historical Collections of The Joseph Haber-
sham Chapter, Daughters of the American Revolution.
Dalton and Atlanta, Ga., 1902. 2 vols., 8vo.

CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (235) $4.50.

HABINGTON (William). Castara. Title-page engraved by
Marshall. Lond., 1640. i2mo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Haber, A., Dec. i, '09. (745) $28.00.

HACKE (William). Collection of Original Voyages. Lond.,
1699. 8vo.

Orig. cf. (rebacked), Friend, A., Feb. 14, '10. (181) $26.00.

HADRIAN. Hadriani, Junii Medici CEnigmatum Libellus, etc.

Antwerp, Plantin, 1565. i2mo.
Lev. mor., g.e., by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (599) $9-00.

HAFTEN (B.). Schola Cordis, sive aversi a Deo Cordis ad
eumden reductio. 55 plates. Antwerp, 1635. i2mo.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (600) $6.50.
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HAFIZ (Shemseddin Mohammed). Poems. Translated by
John Payne. Lond., Villon Soc, 1901. 3 vols., 8vo.

Hf. vel., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (200) $6.25.

Odes from the Divan of Hafiz. Translated by Richard Le
Gallienne. N. Y., 1903. 8vo.

Bds., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (292) $3.25.

Bds., unc. (Japan paper), Buddy, A., Nov. 9, '09. (293) $6.25.

HAGTHORPE (John). Divine Meditations, and Elegies, 1622.

With Visiones Rerum, 1623. Lend., 1622-23. Together 2

vols., i2mo.
Mor. and old cf. (some margins shaved and a few head lines

cut into), Tillotson, A., Feb. i, '10. (278) $17.25.

HAKEWILL (James). Picturesque Tour of Jamaica. 21 col-

ored plates. Lond., 1825. 4to.

CI. (loose), Park, A., Mar. 3, '10. (216) $5.75.

Hf. mor.. Park, A., Mar. 3, '10. (369) $12.00.

HAKLUYT (Richard). Principall Navigations, Voyages, and
Discoveries of the English Nation. Lend., 1589. Fol.

Old cf. (with Drake's and Bowes' Voyages; broken, title

mounted, some leaves shaved, lacking map), Wallace, M.,
Oct. 19, '09. (301) $35-oo.

Orig. cf. (with Drake's Voyage; lacking map, some margins
mended, signatures A3 and A4, and a few lines of Index,
in facsimile), Park, A., Mar. 3, '10. (370) $43-00.

Principal Navigations, Voyages, etc. Edited by Edmund
Goldsmid. Edinburgh, 1885-90. 16 vols., 4to.

Hf. mor. (in 7 vols.), Clark, H., Nov. 30, '09. (119) $29.75.

——Principal Navigations, Voyages, etc. Glasgow, 1903-05.
12 vols., i2mo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1038) $23.00.
CI., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (254) $18.00.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. I2, '10. (817) $36.00.

HALE (Enoch). Spelling Book; or, The First Part of a Gram-
mar of the English Language. Northampton, 1799. i6mo.

Orig. wooden covers, Hale, M., May 17, '10. (296) $5.25.

HALE (Horatio). Ethnography and Philology of the Wilkes
Exploring Expedition, 1838-42. Phila., 1846. Fol.

Hf. mor., Fames, A., Apr. 26, '10. (247) $10.25.

HALEVY (Ludovic). L'Abbe Constantin. Paris, 1887. 4to.
Hf. mor., g.t., in case, by Stikeman, with portrait in water col-

ors on side by F. Roy (Japan paper, with extra title-page in

water-colors by U. Roy), Clark, H., Nov. 30, '09. (120)
$49.00.

HALEVY (M. K.). L'Eau-Forte. Phila., Barrie, 1888. 10
parts, fol.

In portfolio (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1040)
$23.00.

Paper, unc. (Japan paper). Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (699)
$10.00.

CI. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, 09. (388) $12.50.



288 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
HALEVY (M. K.).-^<:ontinued.

Mythology and the Siege of Troy. Phila., [1892]. 10 parts,
fol.

In portfolios (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1532)
$20.00.

HALFORD (F. H.). Floating Flies, and How to Dress Them.
Lond., 1886. 8vo.

CI., unc, M., Jan. 27, '10. (11) $5.10.

HALIBURTON (T. C). Historical and Statistical Account of
Nova Scotia. Halifax, 1829. 2 vols., 8vo.

Hf. mor. (with manuscript marginal notes), Hollingsworth,
L., Apr. 12, '10. (819) $8.00.

Hf. sheep (broken), L., Apr. 26, '10. (1298) $4.00.

HALKETT (John). Historical Notes Respecting the Indians
of North America. Lond., 1825. 8vo.

Cf. (presentation copy to Daniel Webster from the author, with
Webster's book-plate), Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09.

(285) $5.50.

Statements respecting the Earl of Selkirk's Settlement upon
the Red River in North America. Lond., 1817. 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1556) $22.00.

HALKETT (Samuel) and LAING (John). Dictionary of the
Anonymous and Pseudonymous Literature of Great Britain.

Edinburgh, 1882. 4 vols., 8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (414) $14.40.

HALL (Basil). Extracts from a Journal written on the Coasts
of Chili, Peru and Mexico in 1820-22. Lond., 1825. 2 vols.,

i2mo.
Hf. cf., Lufif, M., Mar. 24, '10. (211) $4.50.

HALL (B. H.). History of Eastern Vermont. N. Y., 1858.

8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (820) $8.50.

CI., Chandler, L., May 17, '10. (721) $4.50.

History of Eastern Vermont. Albany, 1865. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (Large paper), L., Apr. 26, '10. (1301) $8.00.

HALL (Captain). History of the Civil Wa^ in America. Lond.,
1780. 8vo.

Lev. mor., unc, by Club Bindery, Hoiden, G., Apr. 21, '10.

(2723) $17.50.

HALL (Charles F.). Narrative of the North Polar Expedition,

U. S. Ship "Polaris;" and Narrative of the Second Arctic

Expedition. Washington, 1876-79. 2 vols., 8vo.

Hf. mor. (not uniform), Clark, H., Mar. 7, '10. (415) $8-50.

HALL (Edward). Lives of the Kings. Henry VIII. Lond.,

1904. 2 vols., 8vo.

CI., unc. (Japan paper), Park, A., Mar. 14, '10. (456) $8.00.

HALL (Edwin). Ancient Historical Records of Norwalk, Conn.
Norwalk, 1847. i2mo.

CI., A., Nov. 8, '09. (241) $4-50.
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HALL (Hiland). History of Vermont. Albany, 1868. 8vo.

Hf, mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (821) $10.00.

CI., unc. Chandler, L., May 17, '10. (722) $3.50.

HALL (James). Kentucky, A Tale. Lond., 1834. 2 vols, in

I, i8mo.
Orig. cl., unc, Lamb, M., Feb. 2, '10. (331) $6.00.

HALL (R.). History of the Barbarous Cruelties and Massa-
cres committed by the Dutch in the East Indies. First

edition. Lend., 1712. i2mo.
Orig. hf. rus., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (263) $5.00.

HALL (S. C). Baronial Halls and Ancient Picturesque Edi-
fices of England. Colored plates. Lond., 1852. 2 vols.,

fol.

Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (823) $12.00.

' Baronial Halls and Ancient Picturesque Edifices of Eng-
land. 71 colored plates. Lond., 1858. 2 vols., fol.

Hf. mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (594) $8.00.

Mor., g.e. (plates foxed), Buddy, A., Nov. 9, '09. (26) $15.25.

Book of Gems. Lond., 1836-38. 3 vols., 8vo.
Hf. mor., g.e. (slightly foxed), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(822) $5.25.

Lev. mor., unc. (slightly spotted, one title repaired), M., May
10, '10. (443) $5-25.

Royal Gallery of Art, Ancient and Modern. Lond., n.d.

4 vols., fol.

Mor., g.e. (in 2 vols., India proofs), Smith & Gilbert, H., Oct.
II, '09. (748) $15.50.

Vernon Gallery of British Art. Lond., 1849-53. 2 vols.,
fol.

Mor., g.e. (India proof plates), Schemm, 'H., May 23, '10. (527)
$22.00.

HALL (Mr. and Mrs. S. C). Ireland; its Scenery, Character,
etc. Lond., 1841-43. 3 vols., 8vo.

Cf., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (558) $5.25.
Eds., g.e., A.. Feb. 3, '10. (352) $5.00.
Cf., g.e., Schemm, H., May 2, '10. (248) $6.30.

HALLAM (Henry). View of the State of Europe during the
Middle Ages. With the Supplemental Notes. Lond., 1819-
48. 4 vols., 8vo,

Rus., g.e. (Patrick Chalmers copy, with book-plate), L., Sept.
29, '09. (612) $5.00.

Works. Bost., 1865. 10 vols., 8vo.
Hf. cf., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(597) $10.00.
Cl., unc. (Large paper), A., Jan. 24, '10. (336) $5.25.
Cl., unc. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (281) $7.00.

HALLE (Edward). The Union of the two noble and illustre
famelies of Lancastre & Yorke. First edition, first issue.
Lond., Richard Grafton, 1548. Sm. fol.
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HALLE (Edward).—Continued.
Old cf. (title supplied in facsimile, one leaf of text lacking,

some headlines cut into; Sir Henry Sidney's copy with,
manuscript verses by him and by his wife, Mary Sidney),
Tillotson, A., Feb: i, 'lo. (279) $22.50.

HALLECK (Fitz-Greene). Fanny. First edition. N. Y., 1819.
8vo.

Orig. paper covers, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (269) $4.00.
Orig. paper covers, unc, in case (slightly foxed), Maier, A.,

Nov. 16, '09. (652) $5.00.

Fanny. With " Fanny, continued," 1820. N. Y., 1820-21.
Together 2 vols., 8vo.

Orig. paper covers, and unbd., unc. Chamberlain, A., Nov. 4,
'09. (270) $3.00.

Fanny. N. Y., for W. L. Andrews, 1866. 8vo.
Paper covers, A., Jan. 24, '10. (337) $6.00.

Lines to the Recorder. N. Y., for W. L. Andrews, 1866.
Fol.

Orig. paper covers, unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (59) $4.00.

Orig. paper covers, unc, Haber, A., Dec i, '09. (40) $9.00.

HALLIWELL-PHILLIPPS (J. C). Brief list of some of the
Rarer and Most Curious Old-Book Rarities in the Library
of J. O. Halliwell. West Brompton, 1862. i2mo.

Hf. roan (Wi. C. Hazlitt's copy, with his manuscript notes). A.,

Jan. 24, '10. (343) $4.00.

Brief Notices of Bibliographical Rarities in the Library of

J. O. Halliwell. Lond., 1855. 4to.

CI. (W. C. Hazlitt's copy, with his autograph and notes). A.,

Jan. 24, '10. (342) $5.50.

Nursery Rhymes of England. Lond., 1844. i2mo.
Lev. mor., unc. (India paper), A., Jan. 10, '10. (305) $5.00.

HALSEY (R. T. H.). Pictures of Early New York on Dark
Blue Staffordshire Pottery. N. Y., 1899. 8vo.

CI., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1227) $19.00.

CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (442) $17.00.

CI., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (159) $18.50.

HAMERTON (P. G.). The Art of the American Wood-En-
graver. N. Y., 1894. 2 vols., i6mo.'and fol.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (io55) $21.00.

Chapters on Animals. First edition. Lond., 1874. i2mo.
CL, A., Jan. 24, '10. (344) $3-0O.

The Etcher's Handbook. First edition. Lond., 1871. i2mo.
CI, Truax, A., Aor. 28, '10. (284) $4-00.

Etching and Etchers. First edition. Lond., 1868. 8vo.

Hf. mor., g.e. (rubbed), Haber, A., Dec i, '09. (759) $24.00.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Owre, M., Dec 3, '09. (393) $32.50.

Hf., mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (826) $38.00.

Etching and Etchers. Lond., 1876. 8vo.

CL, Truax, A., Apr. 28, '10. (288) $5.25.
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HAMERTON (P. G.).—Continued.

Etching and Etchers. Lond., 1880. 8vo.
Hf. roan, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1050) $15.50.
Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (116) $18.00.

Hf. leath., Truax, A., Apr. 28, '10. (290) $13.00.

Examples of Modern Etching. First edition. Lond., 1875.
Fol.

CI., g.e. (covers spotted), Truax, A., Apr. 28, '10. (287) $5.50.

The Graphic Arts. First edition. Lond., 1882. 4to.

Hf. roan, unc. (back torn). Park, A., Mar. 14, '10. (453) $5.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (831) $7.00.

Vel., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (117) $12.00.

Vel., unc (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (832)
$16.00.

Landscape. First edition. Lond., 1885. Fol.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (833) $8.00.

Hf. mor., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (292) $4.25.
Hf. mor., unc. Hart, A., May 31, '10. (323) $6.25.

Parchment, unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(1052) $8.00.

Man in Art. First edition. Lond., 1892. 4to.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1053) $9.00.

CI., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (834)
$8.50.

Hf. mor., unc. (Large paper; slightly rubbed), Hart, A., May
31, '10. (324) $7.25.

The Unknown River. Lond,, 1874. i2mo.
CI., g.e., Haber, A., Dec. i, '09. (760) $4.50.

HAMILTON (Alexander). Collection of Facts and Docu-
ments relative to the Death of Alexander Hamilton. By
the Editor of the Evening Post. N. Y., 1804. 8vo.

Sheep (with Oration, by J. M, Mason, and Eulogy by H. G.
Otis, 1804, bound in). Chapman, M., Nov. 4, '09. (94) $5.50.

—-Collection of Facts and Documents relative to the Death of
Alexander Hamilton. Cambridge, 1904. 8vo.

CI., unc, Armstrong, A.. Oct. 26, '09. (1771) $3.00.
CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (474) $3-7S^

Full Vindication of the Measures of the Congress. In An-
swer to a Letter under the Signature of A. W. Farmer.
N. Y., J. Rivington, 1774. 8vo.

Lev. mor., by Club Bindery, Holden, G,, Apr. 21, '10. (2880)
$30.00.

Letter concerning the Public Conduct and Character of
John Adams. N. Y., 1800. 8vo.

Sewed, unc. (water-stained), M., Apr. 19, '10. (31) $4.50.

'Observations on Certain Documents contained in Nos. V
and VI of The History of the United States for 1796.
Phila., 1797. 8vo.

Sewed (stained), Wallace, M., Oct. 19, '09. (305) $6.50.
Unbd. (slightly foxed), M., Nov. 9, '09. (423) $14.00.
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HAMILTON (Alexander).—Cow ^inM^d.

Hf. roan (portrait inserted), Clark, H., Nov. 30, '09. (121)
$6.00.

Propositions in the Convention for Establishing a Consti-
tutional Government. Pittsfield, 1802. 8vo.

Sewed, unc, Colbtirn, L., Jan, 11, '10. (688) $3.00.
Sewed, M., Apr. 19, '10. (32) $10.50.

Works. Edited by J. C. Hamilton. N. Y., 1851. 7 vols.,

8vo.
CI., A., Oct. 15, '09. (hi) $7.50.

Works. Edited by Henry Cabot Lodge. N. Y., 1885-86. 9
vols., 8vo.

Hf. roan, unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (662) $22.50.
Hf. roan, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1058) $15.25.
Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (420) $47.25.
Hf. roan, unc, M., June 9, '10. (259) $19.80.

Reply to Alexander Hamilton's Letter concerning the Pub-
lic Conduct and Character of John Adams. By a Federal
Republican. N. Y., 1800. 8vo.

Sewed, unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (306) $6.50.

HAMILTON (Dr. Alexander). Hamilton's Itinerarium. Ed-
ited by A. B. Hart. St. Louis, 1907. 8vo.

Hf. cf., unc, Hurd, L., June i, '10. (382) $15.00.

HAMILTON (Lady Anne). Secret History of the Court of
England. Lond., 1832. 2 vols., 8vo.

Mor., g.e., Denniston, A., Oct. 21, '09. (203) $18.50.

Mor., g.e.. Hart, A., May 31, '10. (325) $15.00.

Memoires du Comte de Grammont. Lond., Edwards,
[1794]. Fol.

Mor., g.e. (Largest paper, extended to 4 vols, by the insertion

of numerous portraits, plates, etc.; Richard Bulls copy).
Clark, H., Nov. 30, '09. (122) $4400.00.

HAMILTON (Anthony, Count). Memoirs of Count Gram-
mont. Lond., S. & E. Harding, [i793]. 8vo.

Lev. mor., inlaid and tooled, g.e., unc, by Chambolle-Duru
(extended to 2 vols, by the insertion of 209 extra plates),

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (838) $250.00.

Memoirs of Count Grammont. Lond., 1809. 3 vols., 8vo.

Cf., Cushman, L., Dec 14, '09. (562) $i3-50.

Memoirs of Count Grammont. Edited by Sir Walter Scott.

Lond., 1811. 2 vols., 8vo.

Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (332) $17.00.

Cf., by Wood, Pope, A., May 12, '10. (149) $i5-00.

Old mor., g.e. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(837) $34-00.

Memoirs of Count de Grammont. Edited by Henry Viz-

etelly. Lond., 1889. 2 vols., 8vo.

CI., unc, M., Mar. 2, '10. (402) $4.60.

Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (1316) $7-25.
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HAMILTON (S. S.). Indian Treaties, and Laws and Regu-
lations relating to Indian Affairs. Washington, 1826. 8vo.

Sheep (foxed), Owre, M., Dec. 3, '09. (444) $5-50.

HAMILTON (Walter). French Book-Plates. Lond., 1892.

i2mo.
CI., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (362) $5.75.

French Book-Plates. Lond., 1897. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru (Japan paper), Rollings-
worth, L., Apr. 12, '10. (839) $32.50.

HAMILTON (William). Peintures des Vases Antiques de la

Collection de M. le Chevalier Hamilton. Florence, 1800.

3 vols., fol.

Orig. paper covers, unc. (some plates foxed), Monssen, A., Apr.
22, '10. (34) $10.50.

HAMM (M. A.). Famous Families of New York. N. Y., 1901.

2 vols., 8vo.
Hf. vel., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (364) $3.75-

Hf. vel., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (207) $5.20.

HAMOR (Ralph). True Discourse of the Present Estate of
Virginia. First edition, first issue. Lond., J. Beale, 1615.

Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Zaehnsdorf, Eames, A., Apr. 26, '10. (252)
$625.00.

True Discourse of the Present State of Virginia. Lona.,
1615. [Reprint, Albany, i860]. 4to.

Hf. mor. (presentation copy), Wallace, M., Oct .19, '09. (602)
$5.25.

Mor., g.e., Bixby, L., Nov. 23, '09. (645) $5.50.

Dreyzehente Schiffahrt, etc. Hanau, 1617. Sm. 4to.

Mor., g.e., by Bedford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (916)

$47.50.

HANAFORD (J. L.). History of Princeton, Mass., 1739-1852.
Worcester, 1852. i2mo.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1715) $3.50.

HANBURY (Mrs. David). One Day from the Diary of a Stag.
Colored plates. Lond., 1846. Obi., fol.

Hf. cf. (with orig. front cover bound in). A., Dec. 14, 09. (554)
$6.00.

HANGER (George). Life, Adventures, and Opinions of George
Hanger. Lond., 1801. 2 vols., 8vo.

Old cf. (in I vol., M., Mar. 2, '10. (410) $3.25.

HANNA (J. S.). History of the Life and Services of Capt.
Samuel Dewees. Baltimore, 1844. i2mo.

Orig. sheep, Clay, M., Apr. 5, '10. (106) $10.00.

HANSARD (T. C). Typographia. Lond., 1825. 8vo.
Old rus. (worn). A., Feb. 3, '10. (501) $5.00.
Hf. mor, (broken, stamp on title), Mayberry, L., June 14, '10.

(1794) $300.
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HANSON (J. W.). History of Danvers, Mass. Danvers, 1848.

i2mo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (633) $4.75.
CI. (a few leaves stained), Colburn, L., Jan. 11, '10. (449) $3.25,

History of Gardiner, Pittston, and West Gardiner, Maine.
Gardiner, 1852. i6mo.

CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (512) $3.50.

HANWAY (Jonas). Account of the Society for the encour-
agement of the British Troops in Germany and North
America. Lond., 1760. 8vo.

Mor., tooled, g.e. (portrait inserted, presentation copy to the
Marquis of Granby from the author), Park, A., Mar. 3,
'10. (712) $4.00.

HAPLESS ORPHAN (THE); OR, INNOCENT VICTIM OF
Revenge, a Novel. By an American Lady. Bost., 1793. 2
vols., i2mo.

Sheep, Maier, A., Nov. 16, '09. (445) $7.00.

HARDEE (W. J.). Rifle and Military Tactics, Revised and
Improved. Raleigh, 1862. 8vo.

Orig. bds., Park, A., Mar. 3, '10. (231) $4.50.

HARDIE (James). Description of the City of New York. N.
Y., 1827. i2mo.

Sheep, H., Feb. 4, '10. (879) $4.00.

Sheep, Luff, M., Mar. 24, '10. (430) $5.50-

HARDIMAN (James). Irish Minstrelsy. Lond., 1831. 2 vols.,

8vo.
CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1322) $7.00.

HARDING (John). Chronicle from the firste begynnyng of

Englande unto the reigne of Kyng Edward, the Fourth.
Lond., 1543. Sm. 4to.

Cf. (shaved at top), H., June 10, '10. (606) $6.00.

HARDWICKE'S SCIENCE-GOSSIP. Lond., 1866, etc.

Vols. 1-28, and 6 odd numbers of Vol. 29, with Index to Vols.

1-12, 1866-93, 29 vols., cL, L., Feb. 24, '10. (611) $3.63.

HARDY (Thomas). The Hand of Ethelberta. First edition.

Lond., 1876. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (257) $3.25.

Tess of the D'Urbervilles. First edition. Lond., 1891. 3

vols., i2mo.
Orig. cl., Haber, A., Dec. i, '09. {7(>7) $6.00.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1325) $3-i5-

The Trumpet-Major. First edition. Lond., 1880. 3 vols.,

i2mo.
Hf. mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (258) $6.00.

Wessex Poems, and Other Verses. First edition. Lond.^

1898. i2mo.
Cl., g.e., Haber, A., Dec. i, '09. {77^) $30O.

HARIOT (Thomas). Admiranda narratio, Fida tamen, de

Commodis et Incolarum Ritibus Virginise. 29 plates by De
Bry. Frankfort, 1590. Sm. fol.
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HARIOT (Thomas).—Continued.
Hf. mor. (map mounted), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (476)

$40.00.

Briefe and True Report of the New Found Land of Vir-
ginia. Edited by W. H. Rylands. Manchester, 1888. Fol.

CI., H., Feb. 4, '10. (137) $3-00.

HARLEIAN MISCELLANY. Collection of Pamphlets, etc.,

in the Library of the Earl of Oxford. Lond., 1744-46. 8
vols., 4to.

Cf. (rebacked), A., Mar. 28, '10. (174) $4.50.

HARMAR (Josiah). Proceedings of a Court of Enquiry Held
at the Special Request of Brigadier General Josiah Har-
mar, to investigate his Conduct, as Commanding Officer
of the Expedition against the Miami Indians. Phila., John
Fenno, 1791. Sm. fol.

Unbd., Eames, A., Apr. 26, '10. (255) $60.00.

HARMON (D. W.) Journal of Voyages and Travels in the
Interior of North America. Andover, 1820. 8vo.

Orig. sheep. A., Nov. 8, '09. (158) $8.50.

HARPER (H. H.). Booklovers, Bibliomaniacs, and Book-
clubs. Bost., 1904. 8vo.

Paper covers, unc. (presentation copy from the author, with
inscription, presentation letter inserted), Haber, A., Dec.
I, '09. (772) $4-00.

Paper, unc. (presentation copy from the author, with auto-
graph inscription). Hale, M., Mar. 17, '10. (238) $3.25.

HARPER. Encyclopedia of United States History. N. Y.,

1902. 10 vols., 8vo.
Hf. mor., Lamb, M., Feb. 2, '10. (241) $6.50.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (225) $5.00.

Harper's Magazine. N. Y., 1850, etc. 8vo.
Vols. 1-117, with Index, 1850-1909, 118 vols., hf. mor., Tilling-

hast, L., Oct. 19, '09. (1050) $82.60.

Vols. 1-99, 1850-99, 99 vols., hf. mor., cl., and parts, Bixby, L.,

Nov. 23, '09. (82) $19.80.

Vols. 1-95 (lacking Vols. 44, 67, and 88), 92 vols. hf. mor., M.,
Mar. 18, '10. (155) $41.40.

Harper's Weekly. N. Y., 1857, etc. Fol.

Vols. 1-46 (lacking Vols. 34 and 36), some in duplicate, 1857-

1902, 51 vols., some in parts, M., June 15, '10. (799) $25.50.

Harper's Young People. N. Y., 1880, etc.

Vols. 1-8, 1880-87, cl.. A., Jan. 24, '10. (348) $9.00.

HARRIMAN. Record of the Harriman Expedition of 1899.
By John Burroughs, John INIuir, and others. N. Y., 1901.

2 vols., 8vo.
Cl. unc, M., Jan. 12, '10. (i) $10.50.

HARRIMAN (Walter). History of Warner, N. H. Concord,
1879. 8vo.

Cl., Stickney L., Mar. 22, '10. (1622) $5.00.
Cl., L., Apr. 26, '10. (3087) $3.00.
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HARRIS (Joel Chandler). Daddy Jake, the Runaway. First

edition. N. Y., 1889. 4to.

Orig. bds., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (274) $6.50.

Orig. bds., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (791) $3.40.

Uncle Remus; His Songs and Sayings. First edition. N.
Y., 1881. i2mo.

CI., Owre, M., Dec. 3, '09. (401) $3.25.

HARRIS (John). Complete Collection of Voyages and Trav-
els. Lond., 1705. 2 vols., fol.

Old cf., L., Sept. 29, '09. (619) $6.50.

HARRIS (Stanley). The Coaching Age. Plates by John Stur-
gess. First edition. Loud., 1885. 8vo.

Hf. mor., unc, A., June 7, '10. (63) $4.00.

CI., unc, A., June 7, '10. (64) $4.00.

HARRIS (Thaddeus M.). Constitutions of the Ancient and
Honorable Fraternity of Free and Accepted Masons. Wor-
cester, I. Thomas, 1798. Sm. 4to.

Old cf., H. Feb. 4, '10. (1039) $4-oo.

Sheep, Mayberry, L., June 14, '10. (1400) $3.50.

Journal of a Tour into the Territory Northwest of the Al-
leghany Mountains. Bost., 1805. 8vo.

Bds., unc. (loose), Harris, L., Oct. 6, '09. (1561) $6.50.

Orig. bds., unc, A., Nov. 8, '09. (115) $8.00.

Bds., unc, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (193) $8.00.

HARRIS. New England Ancestors of Katherine-Brattle and
William-Cary Harris. [N. Y., 1887]. 8vo.

Paper covers, unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (489)

$3.25.

HARRISSE (Henry). Christophe Colombe: son Origine, sa
Vie, ses Voyages, sa Famille et ses Descendants. Paris,

1884. 2 vols., 8vo.

Paper covers, unc, Hale, M., Mar. 17, '10. (239) $4.00.

Discovery of North America. Lond., 1892. 4to.

Hf. leath., unc (Whatman paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (430)

$8.50.

Decouverte et Evolution Cartographique de Terre-Nouve et

des Pays Circonvoisins, 1497-1501-1769. Lond. and Paris,

1900. 4to.

Sewed, L., Sept. 29, 09. (621) $3.00.

John Cabot, and Sebastian, his Son. Lond., 1896. 8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (268) $5.50.

Notes pour servir a L'Histoire, a la Bibliographie et la

Cartographie de la Nouvelle-France et des Pays Adja-
cents. Paris, 1872. i2mo.

Orig. paper covers, unc. (broken), Osgood, A., Apr. 18, '10.

(23) $3.00.

HART (Catherine J.). Tonnewonte; or, the Adopted Son of

America. First edition, Watertown and Albany, 1824-25.

2 vols., in I, i2mo.
Hf. roan, Maier, A., Nov. 16, '09. (672) $8.00.
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HART (Horace). Notes on a Century of Typography at the
University Press, Oxford, 1693-1794. Oxford, 1900. 4to.

Bds., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (i795) $575-

HARTE (F. Bret). Condensed Novels, and other Papers. N.
Y., 1867. i2mo.

Orig. cl, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (288) $3.25.

CI., Haber, A., Dec. i, '09. (778) $3-oo.

Condensed Novels. Bost., 1871. i2mo.
Cl. (presentation copy from the author to T. W. Higginson,

with autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (687)
$19.00.

The Crusade of the Excelsior. First edition. Bost., 1887.
i6mo.

Cl., unc. (with A. L. S. of the author, referring to the book, in-

serted), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (730) $6.00.

An Episode of Fiddletown, and other Sketches. First edi-

tion. Lond., [1873]. i6mo.
Orig. bds., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (800) $3.25.

Flip, and Other Stories. Lond., 1882. i2mo.
Cl. (loose), Maier, A., Nov. 16, '09. (709) $3.25.

The Fool of Five Forks. First edition. Lond., [1878].
i6mo.

,

Orig. bds., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (802) $3.75.

Fourteenth Anniversary of the Society of California Pio-
neers. [Containing a Poem by Harte]. San Francisco,
1864. 8vo.

Orig. paper covers, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (284) $3.75.
Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (675) $3.00.

Gabriel Conroy. First edition. Hartford, 1876. 8vo.
Cl., g.e., Casey, A., Jan. 12, '10. (261) $3.00.

Heathen Chinee. 9 plates. First edition. [Chicago, 1870].
8vo.

Harris, L., Oct. 6, '09. (922) $4.50.
In orig. envelope, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (289) $7.75.
Maier, A., Nov. 16, '09. (683) $10.25.
In orig. envelope (with a page of the Overland Monthly, hav-

ing corrections, in Harte's autograph, inserted), Emmons
& Stoddard, M., Feb. 8, 10. (794) $6.75.

The Heathen Chinee. Bost., 1871. i2mo.
Orig. paper covers, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (290) $4.25.
Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (693) $5.50.

The Heathen Chinee. Facsimile of the Original Manu-
script. San Francisco, n.d. 8vo.

Paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (691) $7.50.
Paper covers, Casey, A., Jan. 12, '10. (255) $3.00.
Unbd. (Large paper), Maier A., Nov. 16, '09. (692) $10.00.

In Memoriam Thomas Starr King. [Containing "Relieving
Guard " by Harte, and "Thomas Starr King" by Whittier].
[1864]. 8vo.

Sewed, Maier, A., Nov. 16, '09. {676) $6.00.
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HARTE. (F. Bret).—Continued.

Jeff Briggs's Love Story. First edition. Lond., 1880. 121110.

CI. (loose), Maier, A., Nov. 16, '09. (707) $7.00.

—:

—

^Jinnie. First edition. Lond., [1877]. i6mo.
Orig. bds., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (801) $3.75.

Lectures. Compiled by C. M. Kozlay. First edition. Brook-
lyn, 1909. i2mo.

Leath., Casey, A., Jan. 12, '10. (283) $3.50.

The Lost Gralleon. San Francisco, 1867. i2mo.
CI., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (742) $5.50.
Orig. cl. (lacking one fly-leaf). Chamberlain, A., Nov. 4, '09.

(287) $8.50.

Orig. cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (680) $16.50.

Lothaw. First edition. Lond., J. C. Hotten, [1871]. i6mo.
Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (688) $6.00.

The Luck of Roaring Camp. First edition. Bost., 1870.

i2mo.
Cl. (presentation copy from the author to C. D. Warner, with

autograph inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (685) $20.00.

Orig. cl., Haber, A., Diec. i, '09. (779) $4.00.

Orig. cl., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (282) $3.25.

Cl., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (848) $5.00.

M'liss, an Idyl of Red Mountain. N. Y., [1873]. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (696) $19.00.

Mrs. Skaggs*s Husbands, and other Sketches. First edi-

tion. Bost., 1873. i2mo.
Orig. cl. (with 2 A. L. S. of the author, relating to the book,

inserted), Maier, A., Nov. 16, '09. (697) $31.00.

My Friend the Tramp. First edition. Lond., and N. Y.,

Routledge, n.d. i6mo.
Bds. (worn), Maier, A., Nov. 16, '09. (742) $10.00.

Oration, Poem, and Speeches at the 4th Annual Meeting
of the Associated Alumni of the Pacific Coast. [Contain-

ing " The Lost Galleon," by Harte]. First edition. San
Francisco, 1867. 8vo.

Orig. paper covers, Casey, A., Jan. 12, '10. (251) $15.00.

Outcroppings. First edition. San Francisco, 1866. i6mo.

Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1054) $9.00.

Cl. (H. B. Anthony's copy). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (285)

$8.50.

Cl. (with A. L. S. of Harte, referring to the book, laid in),

Maier, A., Nov. 16, '09. (677) $25.00.

Cl., Haber, A., Dec. i, '09. (777) $6.00.

Cl., L, Apr. 26, '10. (1353) $475.

The Pliocene Skull. First edition. Washington, [1871].

4to.

Orig. paper covers, Casey, A., Jan. 12, '10. (254) $6.50.

Orig. paper covers (second issue), Stickney, L., Mar. 22, '10.

(726) $3.75.
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HARTE (F. Bret).—Continued.
Poems. First edition. Bost., 1871. i2mo.

CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (690) $3.00.
CI., L., Apr. 26, '10. (1354) $3-00.

Queen of the Pirate Isle. Colored illustrations by Kate
Greenaway. Lond., [1886]. i2mo.

CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (973) $3.25.
CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (715) $4.00.
Bds., Owre, M., Dec. 3, '09. (375) $9.25.

Rough Times in Idaho. [San Francisco, 1869]. Fol.
(Orig. proof sheets, with the author's manuscript corrections),

Stoddard, M., Dec. 9, '09. (285) $6.50.

Stories of the Sierras. Lond., J. C. Hotten, n.d. i2mo.
Orig. paper covers (back torn), Maier, A., Nov. 16, '09. (741)

$3.50.

Story of a Mine. First edition. Bost., 1878. i6mo.
CI. Maier, A., Nov. 16, '09. (705) $3.00.

Tales of the Argonauts. First edition. Bost., 1875. i2mo.
CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (699) $5.00.

Thankful Blossom. First edition. Bost., 1877. i6mo.
CI., ^laier. A., Nov. 16, '09. (702) $3.25.

The Twins of Table Mountain. First edition. Bost., 1879.
i6mo.

CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (706) $3.00.

Two Men of Sandy Bar, a Drama. First edition. Bost.,

1876. i6mo.
CI. (with A. L. S. of the author, and card with A. N. S., refer-

ring to the book, inserted), Maier, A., Nov. 16, '09. (700)
$30.00.

Writings. Autograph edition. Bost., Houghton, Mifflin &
Co., [1896-1903]. 19 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1066) $200.25.

See also Atlantic Almanac, Boys (The) in Blue, Graham
(M.).

HARVARD COLLEGE. Laws of Harvard College. Bost.,

J. and T. Fleet, 1798. 8vo.
Sewed, unc. Lamb, M., Feb. 2, '10. (243) $5.50.

HARVARDIANA. Cambridge, v.d. 8vo.
Vols. 1-4, 1835-38, 4 vols., parts, unc, Harris, L., Oct. 6, '09.

(956) $15.00.
Vol. 4, 1837-38, parts unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1294) $40.00.

HARVARD REGISTER. Nos. 1-12 (all published). Cam-
bridge, 1827-28. 8vo.

Hf. mor., unc. (with orig. covers bound in), Hollingsworth, L.,
Apr. 12, '10. (897) $16.50.

Parts, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (955) $3.12.

HARVEST (George). Sermon Preached before the Honour-
able Trustees for establishing the Colony of Georgia in
America, at their Anniversary Meeting, Mar. 16, 1748-49.
Lond., 1749. 4to.

Bradford, H., Jan. 28, '10. (3) $4.00.
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HARVEY (Henry). History of the Shawnee Indians from

1681 to 1854. Cincinnati, 1855. i2mo.
CI. (stained), Osgood, A., Apr. 18, '10. (124) $3-25.

HARVEY (W. H.). Phycologia Australica; or, a history of
Australian Seaweeds. 300 colored plates. Lond., 1858. 5

vols., Svo.
Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (617) $10.00.

Phycologia Britannica; or, A History of British Sea Weeds.
350 colored plates. Lond., 1846-51. 4 vols., 8vo.

CI., M., Jan. 27, '10. (54) $7.00.

HASLEWOOD (J.). Secret History of the Green Room.
Lond., 1790. 2 vols., i2mo.

Cf., g.e., by Riviere, A,, June 7, '10. (96) $7.00.

HATFIELD (E. F.). History of Elizabeth, New Jersey. N.
Y. 1868. 8vo.

CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (240) $3-50.

CI, Lamb, M., Feb. 2, '10. (244) $3.60.

HAVARD (Henry). Dictionnaire de L'Ameublement et de la

Decoration depuis le Xllle siecle jusqu'a nos jours. Paris,

Quantin, n.d, 4 vols., 4to.

Hf. mor., Clark, H., Nov. 30, '09. (124) $20.00.

Lev. mor., tooled, unc, by Sanford, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (855) $48.00.

CI., Davenport, A., May 23, '10. (248) $25.50.

HAVARD (Henry) and VACHON (M.). Les Manufactures
Nationales. Paris, 1889. 4to.

Hf. mor., Lathrop, A., May 17, '10. (173) $475.

HAWAIIAN ISLANDS. Statute Laws of Kamehameha III.,

1845-47. Honolulu, 1846-47. 2 vols.

Russ, L., Sept. 22, '09. (23) $7.00.

HAWKE (William). Narrative of the Life and Exploits of

William Hawke. First edition. Lond., 1774. 8vo.

Hf. cf., Secor, A., Mar. 24, '10. (215) $4.50.

HAWKER (P.). Instructions to Young Sportsmen. Colored
plates. Lond., 1824. Svo.

Hf. cf., g. e.. Park, A., Mar. 14, '10. (696)^ $12.00.

HAWKINS (Alfred). Picture of Quebec. Quebec, 1834. i6mo.
Hf. mor.. Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1465) $S-50.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (2459) $4.75-

HAWKINS (F. W.). Life of Edmund Kean. First edition.

Lond., 1869. 2 vols., 8vo.
CI. (presentation copy from the^ author with autograph in-

scription), A., Jan. 24, '10. (393) $350.

HAWKS (F. L.). History of North Carolina. Fayetteville,

1857. 2 vols., Svo.
CL, Lamb, M., Feb. 2, '10. (393) $10.50.

History of North Carolina. Fayetteville, 1859. 2 vols.,

Svo.
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HAWKS (F. L.).—Continued.
Hi. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (857) $17.00.
Hf. mor., Hurd, L., June i, '10. (843) $12.00.

Narrative of Expedition to the China Seas and Japan under
the Command of Commodore M. C. Perry. Washington,
1856. 3 vols., 4to.

Rus., Wallace, M., Oct. 25, '09. (923) $4.50.
CI., Hale, M., May 17, '10. (388) $3.30.

HAWLEY (Zerah). Journal of a Tour through Connecticut,
Massachusetts, etc. New Haven, 1822. i2mo.

Hf. mor., unc. A., Nov. 8, '09. (in) $11.25,

HAWTHORNE (Julian). Nathaniel Hawthorne and his Wife.
Cambridge, 1884. 2 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

{624) $3.00.

Bds., unc. (Large paper), Maier, A., Nov. 16, '09. (853) $4.00.

HAWTHORNE (Nathaniel). Biographical Stories for Chil-
dren. First edition. Bost., 1842. i6mo.

CI. (worn), Maier, A., Nov. 16, '09. (775) $11.50.

Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph
inscription; name of recipient erased), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (859) $86.00.

The Blithedale Romance. First edition. Bost., 1852.
i2mo.

Lev. mor. (orig. covers and advertisements bound in), Mynd-
erse. A., Oct. 28, '09. (265) $8.00.

Lev. mor. (with advertisements bound in), Tillotson, A., Feb. i,

'10. (280) $8.00.

The Celestial Railroad. First edition. Bost., James F.

Fish, 1843. 32mo.
Orig. paper covers in mor. case (back cover supplied, cover and

several margins slightly torn), Maier, A., Nov. 16, '09. (779)
$140.00.

The Celestial Rail-Road. Lowell, 1847. 32mo.
Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (786) $6.00.

-^Famous Old People. First edition. Bost., 1841. i8mo.
Orig. cl, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (309), $7-00.

Orig. cl., in case (Appleton copy, wood cut laid in), Maier, A.,

Nov. 16, '09. (768) $20.00.
Orig. cl. (presentation copy), Pettit & Noggle, H., Mar. 14,

'10. (266) $35-0O.

Orig. cl. (presentation copy), Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10.

(267) $40.00.
Orig. cl.. Hale, M., Mar. 17, '10. (253) $19.00.

Famous Old People. Bost., 1842. i6mo.
Cl. unc, A., Dec. 14, '09. (334) $7-00.

Fanshawe. A Tale. First edition. Bost., 1828.

Orig. bds., unc. (a few pages foxed, margin of one fly-leaf

torn, name on fly-leaf), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (303)
$350.00.
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Orig. bds., iinc, label (a few leaves stained, Conely copy),
Maier, A., Nov. i6, '09. (748) $350.00.

The Gentle Boy. First edition. Bost., 1839. 4to.
Orig. paper covers (front cover imperfect, a few pages spotted),

Maier, A., Nov. 16, '09. (767) $26.00.
Orig. paper covers, leather label, A., Dec. I4,< '09. (331) $41.00.

Hf. roan (with orig. covers bound in), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (858) $35-0O.

Grandfather's Chair. First edition, Bost., 1841. 32010.

CI. in mor. case (slightly defective at one corner), Maier, A.,

Nov. 16, '09. (771) $i5-50-

CI., A., Dec. 14, '09. (332) $8.00.

Orig. cl. (presentation copy from the author to Mrs. Fessen-
den, with autograph inscription), Pettit & Noggle, H., Mar.
14, '10. (264) $125.00.

Orig. cl.. Hale, M., Mar. 17, '10. (254) $15.00.

Historical Tales for Youth. Vol. 11. Bost., 1842. i6mo.
Orig. cl., inl mor. case (C. B. Foote copy), Maier, A., Nov. 16,

'09. (774) $20.00.

Journal of an African Cruiser. [Edited by Hawthorne.]
First edition. i2mo.

Orig. paper covers (copywright notice on verso of title in 4
lines), Maier, A., Nov. 16, '09. (781) $5.50.

Liberty Tree. First edition. Bost., 1841. 24mo.
Orig. cl. (second issue, worn), Maier, A., Nov. 16, '09. (77o)

$7.00.

Orig. cl. (first issue, lacking an end paper), Maier, A., Nov.

16, '09. (769) $15-00.
. , , .. T^

Orig. cl. (presentation copy from the author to Mrs. l^essen-

den, with autograph inscription), Pettit & Noggle, H., Mar.

Mar. 14, '10. (265) $125.00.
. o X ^o

Orig. cl. (lacking fly leaves), L., Apr. 26, '10. (1387) $8.00.

^Love Letters of Nathaniel Hawthorne. Chicago, Society of

the Dofobs, 1907. 2 vols., 8vo.

Bds., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (865) $92.00.

^The Marble Faun. First edition. Bost., 1860. 2 vols., i2mo.

Cl., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (784) $3-00.

Cl., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (863) $3-5o.

Mosses from an Old Manse. N. Y., 1846. 2 vols., i2mo.

Cl. (in I vol., first issue, an etching inserted; name on title),

Maier, A., Nov. 16, '09. (783) $4-50.
, . x

Orig. paper covers, unc, in mor. case, A., Dfec. 14, 09. (335)

$26.00.

Our Old Home. First edition. Bost, 1863. i2mo.

Cl. (A. L. S. from the author inserted), Maier, A., Nov. 16, '09.

(819) $26.00. !

Peter Parley's Universal History. First edition. Bost.,

1837. 2 vols., i2mo.
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Lev. mor. (orig. covers bound in.), A., Oct. 7, '09. (247) $35.00.
Orig. cl. (soiled, and a few pages foxed), Mynderse, A., Oct.

28, '09. (259) $26.00.

Cl. (not uniform, Vol. i lacking title and last leaf of contents
supplied; Vol. 2 lacking pages 261-262, and title and some
other pages inserted), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (305)
$12.00.

Orig. cl. (3 fly leaves lacking, half-title of Vol. i torn), Maier,
A., Nov. 16, '09. (757) $40.00.

Lev. mor., tooled, g.e., by Stikeman (with orig. covers bound
in), Owre, M., Dec. 3, '09. (403) $62.00.

—^

—

The Scarlet Letter. First edition. Bost., 1850. i2mo.
Orig. cl. (first issue), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (263) $7.00.

Cl. (first issue), Maier, A., Nov. 16, '09. (789) $12.00.

Cl. (second issue), Cushman, L., Dec. 14. '09. (581) $5.00.

Cl. (first issue). A., Jan. 10, '10. (311) $4.00.

Orig. cl. (first issue), M., Jan. 12, '10. (163) $10.00.

Orig. cl. (first issue), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (860)
$12.00.

The Scarlet Letter. N. Y., 1904. 8vo.
Paper covers, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (281) $11.50.

The Sister Years. Salem, 1839. 8vo.
Sewed, in mor. case, Maier, A., Nov. 16, '09. (762) $150.00.

Tanglewood Tales. First edition. Bost., 1853. i2mo.
Lev. mor., (orig. covers bound in), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(267) $8.25.

Orig. cl., Maier, A., Nov.i 16, '09. (809) $3.00.

Cl., A., Jan. 10, '10. (312) $3.00.

Time's Portraiture. Being the Carrier's Address to the
Patrons of the Salem Gazette and Essex County Mercury.
For the First of January, 1853. Salem, 1853. 8vo.

Sheets, unc. (strip cut from margin of one leaf), Chamberlain,
A., Nov. 4, '09. (314) $91.00.

Sewed, unc, in mor. case, Maier, A., Nov. 16, '09. (808) $50.00.

Transformation; or, The Romance of Monte Beni. First
edition. Lond., i860. 3 vols., i2mo.

Cl., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (815) $4.00.
Orig., cl., M., Apr. 21, '10. (194) $4.50.

True Stories from History and Biography. First edition.

Bost., 1851. 16 mo.
Cl., Hollingwoody. L., Apr. 12, '10. (861) $3.00.

Twice-Told Tales. First edition. Bost., 1837. i2mo.
Lev. mor., by Matthews (with A. L. S. of the author, referring

to the book inserted), Haber, A., Dec. i, '09. (784) $7500.
Orig., cl., Hurd, L., June i, '10. (851) $3-50.

Twice-Told Tales. Bost.J 1842. 2 vols., i2mo.
Cl., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (772) $4.00.

^Wonder Book for Girls and Boys. First edition. Bost,
1852. i6mo.

Orig. cl., Cushman, L., Dec. 14, '09. (586) $3.25.
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Wonder Book for Girls and Boys. Cambridge, 1893. 8vo.
Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (490) $10.25.
Vel., unc, Clark, H., Nov, 30, '09. (126) $11.00.
Vel., unc, Haber, A., Dec i, '09. (786) $8.00.

Works. Edited by G. P. Lathrop. Cambridge, 1883. 13
vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper, lacking one vol.), Armstrong, A.,
OctJ 19, 09. (1069) $59.00.

Lev. mor., unc (Large paper with " Nathaniel Hawthorne and
his Wife," by J, Hawthorne, 2 vols., together 15 vols.),
Haber, A., Dec. i, '09. (787) $72.00.

See also Garland (The), Token (The), etc.

HAY (John). Amasa Stone. First edition. N. Y.,' 1883. 8vo.
CI., A., Oct. 7, '09. (292) $4.00.

Castilian Days. Bost., 1903. 8vo.
,

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1075) $4-50.

^Jim Bludso of the Prairie Belle, and Little Breeches.
First edition. Bost., 1871. i6mo.

Paper covers, Secor, A., Mar. 24, '10. (533) $4.50.
Paper covers, L., Apr. 26, '10. (1401) $3.50.

-Letters, and Extracts from Diary. Washington, 1908. 3

vols., 8vo.
CI., unc. Hale, M., Mar. 17, *io. (256) $18.00.

Little Breeches. N. Y.^ 1871. 8vo.
Paper covers. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (323) $7,00.
Hf. mor. (Autograph of the author inserted), Maier, A., Nov.

16, '09. (872) $5.25.

Pike County Ballads. First edition. Bost., 1871. i2mo.
CI. (with A. L. S. inserted), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (271)

$5.00.

CI. (with A. L. S. inserted), Maier, A., Nov. 16, '09. (871)

$4.50.

Oration delivered] at Brown University on Class Day, June
10, 1858. By S. T. Harris. (Containing a poem by John
Hay.)

Orig. paper covers, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (567)

$4-50.

HAYDEN (Horace E.). Virginia Genealogies. Wilkes-Barre.
1891. 8vo.

CI., unc, M., Nov. 26, '09. (142) $21.00.

HAYLEY (William). The Triumphs of Temper: a Poem.
Plates by Blake. Chichester, 1803. 8vo.

Mor., g. e. (Large paper), Cushman, L., Dec. 14, '09. (i47)

$10.50.

HAYNE (Paul H.). Avolio: a Legend of the Island of Cos.
Bost., Ticknor and Fields, i860. i2mo.

CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (327) $3-25-

CI. (A. L. S. of the author, with addressed envelope, laid in),

Maier, A., Nov. 16, '09. (885) $3.25.
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Legends and Lyrics. First edition. Phila., 1872. i2mo.

CI. (with a manuscript poem, in the author's autograph, signed,
laid in), Maier, A., Nov. 16, '09. (886) $3.50.

Poems. First edition. Bost., 1855. i2mo.
CI., unc. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (884) $4.75.

CI., unc. (with A. L. S. of the author inserted), Haber, A., Dec.
I, '09. (792) $375-

HAYWARD (Sir John). First part of the life and raigne of
King Henrie the IIII. First edition. Lond., 1599. 4to.

Lev. mor. (lacking last blank leaf, a few head lines shaved),
Haber, A., Dec. i, '09. (793) $1300.

Life and Raigne of King Edward Sixth. Lond., 1630. Sm.
4to.

Lev. mor., tooled, g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (864) $15.00.

HAYWARD (S.). History of Gilsum, N. H. Manchester,
188 1. 4to.

Hf. mor., Stickney, L., Mar. 22, '10. (698) $6.50.

HAYWOOD (John). Civil and Political History of Tennessee.
Knoxville, 1823. 8vo,

Orig. cf. (rebacked), Luff, M., Mar. 24, '10. (565) $43.00.
Hf. mor. (slightlv waterstained), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (865) $33-0O.

Orig. cf. (spotted), Eames, A., Apr. 26, '10. (258) $41.00.

Civil and Political History of Tennessee. Nashville, 1891.
8vo.

Sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (568) $5.00.

Natural and Aboriginal History of Tennessee. Nashville,
G. Wilson, 1823. 8vo.

Orig. cf., Wallace, ^{., Oct. 19, '09. (336) $145.00.

HAZARD (Ebenezer). Historical Collections. Phila., 1792-

94. 2 vols., 4to.

Bds., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (976) $14.00.
Hf. mor., unc. A., Nov. 8, '09. (138) $25.00.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (866) $28.00.
Orig. bds.. unc. (back of Vol. i supplied), Eames, A., Apr. 26,

'10. (259) $34.00.

HAZARD (Samuel). United States Commercial and Statistical
Register. Phila., 1840-42. 6 vols., 4to.

Hf. roan (in 3 vols.), H., Feb. 4. '10. (885) $4.20.

HAZEN (F. A.). History of Billerica, Mass. Bost., 1883. 8vo.
CI., Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (119) $4.25.
Hf. mor., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (263) $6.50.

HAZLITT (William). Liber Amoris; or, The New Pygmalion.
First edition. Lond., 1823. i2mo.

Lev. mor., tooled, inlaid, unc, by Ruban (portrait of the author
inserted), Haber, A., Dec. i, '09. (794) $37.00.
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—Liber Amoris. With Introduction by Richard Le Gallienne.

[Lond.], 1894. 4to.

CL, unc, Bixby, L., Nov. 23, '09. (662) $3.00.

The Round Table. Edinburgh, 1817. 2 vols., i2mo.
Bds., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (234) $7.25.
Bds., unc, Cramer, M., Apr., 26, '10. (439) $5.00.

Works. Edited by A. R. Waller and A. Glover. Lond.,
1902-04. 12 vols., Svo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1078) $12.25.

HAZLITT (W. Carew). History of the Venetian Republic.
Lond., i860. 4 vols., 8vo.

Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1080) $5.00.

Manual for the Collector and Amateur of Old English
Plays. Lond., 1892. 4to.

Bds., Secor, A., Mar. 24, '10. (569) $4.25.

Roll of Honour. A Calendar of the Names of over
17,000 Men and Women who have collected Manuscripts
and Printed Books from the 15th to the 19th Century.
Lond., 1908. 4to.

Paper covers, unc. A., Feb. 3, '10. (107) $5.75-

Select Collection of Old English Plays. Lond., 1874. 15
vols., i2mo.

CI., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (427) $23.50.

Shakespeare Jest Books. Lond., 1864. 3 vols., i2mo.
Leath., L., Apr. 26, '10. (2717) $5.25.

—Shakespeare's Library. Lond., 1875. 6 vols., i2mo.
Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (531) $5.00.

CI., unc. Pope, A., May 12, '10. (467) $13.00.

HEAD (R.). The English Rogue, described in the Life of

Meriton Latroon. Lond., [1874]. 4 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (741) $10.50.

Bds., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (440) $5-5o.

HEARN (Lafcadio). Chita: A Memory of Last Island. First

edition. N. Y., 1889. i2mo.
Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1087) $4.00.

Cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (297) $4.00.

Exotics and Retrospectives. First edition. Bost., 1898.

i2mo.
CL, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1094) $6.25.

Cl., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (318) $5.25-

Cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (305) $4-5o.

Gleanings in Buddha Fields. First edition. Bost., 1897.

i2mo.
Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1093) $4-00.

Cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (304) $4-50.

iGlimpses of Unfamiliar Japan. First edition. Bost., 1894-

2 vols., i2mo.
Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1090) $14.00.

Cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (301) $12.00.
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Gombo Zhebes. Little Dictionary of Creole Proverbs.
N. Y., 1885. 4to.

CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1085) $4.10.

Historical Sketch Book and Guide to New Orleans and En-
virons. Edited and Compiled by Several Leading Writers
of the New Orleans Press. N. Y., 1885. i2mo.

Orig. cl., Cramer, M., Apr. 26, '10. (404) $15.00.

^—In Ghostly Japan. First edition. Bost., 1899. i2mo.
Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1095) $7-25-

Japan: an Attempt at Interpretation. First edition. N. Y.,

1904. i2mo.
Cl., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (218) $3.25.

Japanese Fairy Tales. Colored plates. Tokyo, [1902]. 4
vols., i2mo. and i6mo.

Paper covers, Denniston, A., Oct. 21, '09. (217) $21.00.

Paper covers. Buddy, A., Nov. 9, '09. (231) $28.00.
Paper covers, Cushman, L., Dec. 14, '09. (594) $16.00.

Paper covers, Tillotson, A., Feb. i, '10. (282) $11.00.
Paper covers. A., Feb. 3, '10. (310) $7.00.
Paper covers, Cramer, M., Apr. 26, '10. (407) $20.00.

A Japanese Miscellany. First edition. Bost., 1901. i2mo.
Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1097) $3.75.
Cl., unc, M., Nov. i, '09. (508) $5.30.
Cl., Owre, M., Dec. 3, '09. (412) $4.00.

Kokoro: Hints and Echoes of Japanese Inner Life. First
edition. Bost., 1896. i2mo.

Cl., Armstrong. A*, Oct. 19, '09. (1092) $4.50.
Cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (303) $3.00.

Kotto: being Japanese Curios, with Sundry Cobwebs. First
edition. N. Y., 1902. i2mo.

Cl., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (413) $3.50.
Cl., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (320) $3.00.

Kwaidan: Stories and Studies of Strange Things. First
edition. Bost., 1904. i2mo.

Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1099) $4-25.
Cl, Casey, A., Jan. 12, '10. (312) $3.00.

—;-La Cuisine Creole. N. Y., W. H. Coleman, [1885]. i2mo.
Orig. cl., Cramer, M., Apr. 26, '10. (403) $15.00.

Out of the East. First edition. Bost., 1895. i2mo.
Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1091) $5.00.
CL, unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (316) $4.25.
Cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (302) $3.25.

The Romance of the Milky Way, and Other Studies and
Stories. First edition. Bost., 1905. i2mo.

Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (iioo) $4.00.
Cl., Owre, M., Dec. 3, '09. (415) $3.25.

Shadowings. First edition. Bost., 1900. i2mo.
Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1096) $3.75.
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Some Chinese Ghosts. First edition. Bost., 1887. 8vo.
CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1086) $15.50.
CI., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (312) $15.00.
CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (296) $13.50.

Stray Leaves from Strange Literature. First edition. Bost,
1884. i2mo.

CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1084) $11.00.

Two Years in the Danish West Indies. First edition. N. Y.,
1890. i2mo.

CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (299) $4.00.

Two Years in the French West Indies. First edition. N.
Y., 1890. i2mo.

CI., Denniston, A., Oct. 21, '09. (216) $4.25.
CI, (presentation slip, with name in the author's autograph, in-

serted), Maier, A., Nov. 16, '09. (892) $12.00.

Youma, the Story of a West-Indian Slave. First edition.
N. Y., 1890. i2mo.

CI., unc. (presentation copy from the author to C. D. Warner,
with Warner's name in his autograph, presentation slip

inserted), Maier, A., Nov. 16, '09. (891) $11.50.

CI., Owre, M., Dec. 3, '09. (410) $5.25.

CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (405) $7.50.

HEARNE (Samuel). Journey from Prince of Wales's Fort in

Hudson's Bay to the Northern Ocean. Lond., 1795. 4to.

Hf. cf. (rebacked), Hale, M., Mar. 17, '10. (11) $11.25.

HEATH (H.). Whims and Oddities for the Young. First

edition. 9 colored plates. Lond., 1828. i6mo.
Cf. (with orig covers bound in), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(119) $11.00.

HEATH (William). Memoirs of Major General Heath. Bost.,

1798. 8vo.
Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (59) $8.00.

Hf. rus. (portrait, with signature, inserted), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (868) $13.00.

Lev. mor. (slightly foxed), Holden, G., Apr. 21, '10. (2825)

$13.00.

Hf. mor., g.t. (with 37 extra portraits inserted), M., May 24,

'10. (26) $14.00.

HEATH (William). The Life of a Soldier. 18 colored plates.

Lond., 1823. 4to.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (867) $61.00.

Sketches of Dover. Colored panorama. Lond., 1836. Obi.

4to.

Orig. cl., Tillotson, A., Feb. i, '10. (120) $16.00.

Studies from the Stage. First edition. 21 colored plates.

Lond., [1823]. Obi. fol.
.

Hf. mor., unc, by Riviere (with orig. covers bound m). A.,

Dec. 14, '09. (134) $39-00.
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HEBER (Richard). Catalogue of the Library of Richard
Heber. Lend., 1834-36. 8vo.

Orig. bds. (partly priced in ink), L., Sept. 29, '09. (113) $i3-65-

HECKEWELDER (John). Narrative of the Mission of the
United Brethren among the Delaware and ^Mohegan In-
dians. Phila., 1820. 8vo.

Bds., unc, A., Oct. 15, '09. (127) $3.80.

Bds., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (631) $5.25.

Orig. sheep, Osgood, A., Apr. 18, '10. (126) $4.50.

Orig. bds., unc. (spotted, name on title), Eames, A., Apr. 26,
'10. (261) $19.00.

Narrative of the Mission of the United Brethren among the
Delaware and Mohegan Indians. Cleveland, 1907. 4to.

Hf. pigskin. Park, A., Mar. 3, '10. (449) $12.25.

Hf. pigskin, unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (263) $17.00.

HEFNER-ALTENECK (J. H. de). Costumes du Moyen-Age
Chretien, d'apres des Monumens Contemporains. 420 col-

ored plates. Franckfort, 1840-54. 4 vols., 4to.

Mor., tooled, g.e., A., Dec. 14, '09. (153) $101.00.

HEINE (Heinrich). Works. Edition de Luxe. Translated
by Charles G. Leland. N. Y., n.d. 20 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1104) $15.50.
CI., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09.

. (564) $15.00.

HEINSIUS (Daniel). De Contemptu Mortis Lib. IV. Leyden.
Elzevir, 1621. i6mo.

Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (128) $6.00.

Poematimi. Leyden, Elzevir, 1621. i6mo.
Ley., mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (127) $7.00.

Laus Asini. Leyden, Elzevir, 1629. 24mo.
Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (129) $7.50.

HEINSIUS (Nicolaus). Poemata, Accedunt Joannis Rutgersii.
Leyden, Elzevir, 1653. i6mo.

Vel., Clark, H., Nov. 30, '09. (130) $8.00.

HELPS (Sir Arthur). Companions of My Solitude. First edi-
tion. Lond., 1852. i2mo.

Cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (871) $3.50.

The Conquerors of the New World and their Bondsmen.
Lond., Pickering, 1848. 2 vols., i2mo.

Hf. cf., Buddy, A., Nov. 9, '09. (233) $6.00.
Hf. mor., ;M., May 24, '10. (337) $4.00.

Friends in Council. Both Series. First edition. Lond.,
Pickering, 1847-59. 4 vols., i2mo.

Hf. mor., unc. (with A. N. from the author, signed with initials,

inserted), Haber, A., Dec. i, '09. (798) $3.25.

Spanish Conquest in America. Lond., 1855-61. 4 vols., 8vo.
Orig. cl., M., Oct. 5, '09. (893) $8.40.
Cf. (rebacked), Luff, M., Mar. 24, '10. (268) $12.00.
prig. cl.. unc. (one cover damaged), Eames, A., Apr. 26, '10.

(264) $8.00.
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HENDERSON (Alexander). History of Ancient and Modern

Wines. Lend., 1824. 4to.

Cf., g.e., by Bedford, Tillotson, A., Feb. i, '10. (702) $6.50.

HENDERSON (Ebenezer), Iceland, or, The Journal of a Resi-
dence in that Island during 1814 and 1815. Edinburgh,
1818. 2 vols., 8vo.

Hf. cf. (worn). A., Feb. 3, '10. (337) $3-50.

HENDERSON (T. F.). James I. and VI. Paris, Edinburgh,
and N. Y., 1904. 4to.

Orig. paper covers, unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09.

(359) $i6.oo.-

HENING (WUliam W.). The New Virginia Justice. Rich-
mond, 1795. 8vo.

Old cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (316) $3-50.

HENLEY (David). Proceedings of a Court Martial, held at

Cambridge, for the Trial of Colonel David Henley. Lond.,

1778. 8vo.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, 'to. (56) $5.50.

HENLEY (Willam E.). A Book of Verses. First edition.

Lond., 1888. i6mo.
Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (801) $3.00.

Havi^thorne and Lavender, with other Essays. First edi-

tion. Lond., 1901. 8vo.

Vel., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (321) $6.25.

Poems. First edition. Lond., 1898. i2mo.
CI., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (319) $3.00.

HENNEPIN (Louis). Descrizione della Luigiana. Bologna,
1686. i2mo.

Orig. paper covers, unc. (lacking map). A., Nov. 8, '09. (217)

$6.25.

Description de la Louisane. Paris, 1688. i2mo.

Old bds. (lacking map, ink-stained on some edges), Wallace,.

M., Oct. 19, '09. (317) $800.

Description of Louisiana. Translated by J. G. Shea. N. Y.^

1880. 8vo.

Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (1418) $8.50.

Nouvelle Decouverte d'un tres grand Pays situe dans

I'Amerique. Utrecht, i697- i2mo.

Orig. cf., r.e. (slightly wormed), Wallace, M., Oct. 19, 09. (318)

Hf. mor., g.e., by Stikemanv(a few leaves repaired, with the dupli-

cate leaves, and the maps in the first state). Lamb, M.,.

Feb. 2, '10. (158) $18.00.

Nouvelle Decouverte d'un tres grand Pays situe dans

TAmerique. Amsterdam, 1698. i2mo.

Old vel.. Fames, A., Apr. 26, '10. (267) $28.00.

Neue Entdeckung vieler sehr grossen Landschafften in

America, etc. Bremen, 1699. i6mo.

Mor. (some pages stained), M., Jan. 5, '10. (296) $7.00.
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HENNEPIN (luouis).—Continued.

Nieuwe Ontdekkinge van een groot Land gelegen in Amer-
ica. Amsterdam, 1792. 410.

Paper covers Uacking title, map, and one plate; several leaves

stained and mended). A., Nov. 8, '09. (139) $10.00.

Discovery of a Large, Rich, and Plentiful Country in North
America. Lond., W. Boreham, [1720]. i2mo.

Cf., A., Nov. 8, '09. (140) $15-00.

New Discovery of a Vast Country in America. Chicago,

1903. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (128) $3.25.

HENRY (Alexander). New Light on the Early History of the
Greater Northwest. Edited by Elliott Coues. N. Y., 1897.

3 vols., 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (475) $8.75.

CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (272) $6.50.

CI., unc. (Large paper), Gramer, M., Apr. 26, '10. (408) $10.50.

Travels and Adventures in Canada and the Indian Territor-
ies. N. Y., 1809. 8vo.

Sheep, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (705) $6.00.

Hf. mor.. A., Nov. 8, '09. (i55) $8.25.

Travels and Adventures in Canada and the Indian Terri-
tories. Edited by James Bain. Best., 1901 8vo.

CI., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (268) $5-25.

HENRY (H. S.). Catalogue of Collection of Paintings of H,
S. Henry. N. Y., 1907. Obi. 4to.

Bds. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (85) $5.00.

HENRY (John J.). Account of the Hardships and Sufferings
of that Band of Heroes who traversed the Wilderness in

the Campaign against Quebec in 1775. Lancaster, 1812.

i6mo.
Hf. mor. (A. N. S. of the author, and portrait of Montgomery,

inserted), Auxer, L.. Jan, 4, '10. (618) $3.50.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (873) $5.50.

Account of the hardships and sufferings of that Band of
Heroes who traversed the wilderness to Quebec in 1775.
Watertown, N. Y., 1844. 8vo.

Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (655) $3.00.

HENRY (M. S.). History of the Lehigh Valley. Easton. i860.

5 parts, 8vo.
Orig. parts, unc. (lacking map), H., Feb. 4, '10. (889) $8.50.

HENRY (W. W.). Life, Correspondence, and Speeches of
Patrick Henry. N. Y., 1891. 3 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1107) $5.00.
CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1090) $4.12.
CI., A., Apr. II, '10. (102) $6.50.

HERALD OF TRUTH (The). A Religious Monthly Maga-
zine. Edited by J. F. Funk. Chicago, v.d. Fol. and 4to.

Jan., 1864 to Dec, 1866, hf. mor. (in i vol.), Pennypacker, H.,
Oct. 18, '09. (541) $7.00.

Jan. 1867, to Dec. 1884, hf. mor. (in 7 vols.), Pennypacker, H.,
Oct. 18, '09. (542) $8.80.
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HERALDIC JOURNAL (The). Bost, 1865-68. 4 vols., 8vo.
CI. (in 2 vols.), Auxer, L., Jan. 4, '10. (513) $12.00.
Hf. mor., unc. (in 2 vols., with orig. covers bound in), Hol-

lingsworth, L., Apr. 12, '10. (874) $17.50.

HERBERT (George). The Temple. First edition. Cambridge,
T. Buck and R. Daniel, 1633. i2mo.

Lev. nior., tooled, g.e., by Bedford (Brayton Ives copy), Haber,
A., Djec. I, '09. (805) $305.00.

Remains. First edition. Lond., T. Garthwait, 1652. i2mo.
Lev. mor., g.e., by Stikeman, Haber, A., Dec. i, '09. (806) $30.00.
Lev. mor., g.e. (Foote-Haber copy), Hart, A., May 31, '10.

(334) $30.00.

Works. Lond., Pickering, 1846. 2 vols., 8vo.
Cf., M., Feb. 24, '10. (298) $3.00.

Cf., g.e., Clark, H., Mar. 7, '10. (447) $6.20.

Works. Lond., Pickering, 1853. 2 vols., 8vo.
Cf., Gramer, M., Apr. 26, '10. (410) $8.00.

—Works. Edited by George H. Palmer. Bost., 1905. 6
vols., 8vo.

Eds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1112)
$6.00.

Bds., unc. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (283) $12.00.

HERBERT (H. W.). Frank Forester's Field Sports of the
United States and British Provinces of North America.
First edition. N. Y., 1849. 2 vols., 8vo.

CI. (one vol. damaged). Fearing, M., Mar. 22, '10. (289) $3.40.

Frank Forester's Field Sports of the United States and
British Provinces of North America. N. Y., i860. 2 vols.,

8vo.
Orig. cl., M., Jan. 27, '10. (233) $4.00.

Frank Forester's Fish and Fishing of the United States and
British Provinces of North America. With " A Treatise on
Fly Fishing," bv " Dinks." N. Y., 1866. 8vo.

Cl., M., Jan. 27, '10. (12) $4.00.

Frank Forester's Horse and Horsemanship of the United
States and British Provinces of North America. First edi-

tion. N. Y., 1857. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (448) $9-00.

Cl. (worn), Fearing, M., Mar. 22, '10. (292) $5.40.

Cl. (loose), Truax, A., Apr. 28 ,'io. (252) $3.00.

Sporting Scenes and Sundry Sketches. N. Y., 1842. 2 vols.,

in I, i2mo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (876) $ro.oo.

The Warinck Woodlands. Phila., 1843- i2mo.

Mor. (with " My Shooting Box," 1848, and " The Deerstalkers,"

1850, bound in). A., Nov. 18, '09. (731) $4-5o.

HERBERT (Thomas). Some Yeares Travels into Africa and
Asia, as also Divers other Kingdoms. Lond., 1638. Fol.

Old cf. (piece torn from last leaf), Pennypacker, H., Oct. 18,

'09. (545) $4-50.
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HERCKMANS (E.). Der Zee-Vaert Lof Handelende Vand o
gedonckwaerdighs to Zee vaer den met do daeraenklevende
ap en onderganghen der Voorna'ems to Heerschajpijer dor
gautscher Wereld. 19 plates. Amsterdam, 1634. Fol.

Hogskin, tooled, g. e., Clark, H., Nov. 30, '09. (133) $27.50.

HERCULANEUM ET POMPEII. Recueil General des Pein-
tures, Bronzes, Mosaiques, etc., decouverts jusqu'a ce jour.

Paris, 1861-62. 8 vols., 8vo.
Bds., unc, and hf. cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (420) $36.00.

Bds. and hf. cf., M., May 13, '10. (168) $40.00.

Recueil General des Peintures, Bronzes, Mosaiques, etc.

Paris, Didot, 1870-77. 8 vols., 8vo.
Bds., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (624) $16.00.

Bds., unc. (worn). Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (750) $24.00.

Bds., M., Feb. 15, '10. (314) $26.40.

HERIOT (George). Travels through the Canadas. Map and
27 plates in aquatint. Lond., 1807. 4to.

Hf. rus., Friend, A., Feb. 14, '10. (11) $17.00.

Cf. (rebacked), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (878) $7.50.
Old hf. cf.. Fames, A., Apr. 26, '10. (269) $25.00.

HERNANDEZ (Fortunate). Las Razas Indigenas de Sonora
y la Guerra del Yaqui. Mexico, 1902. Fol.

Paper covers, Fames, A., Apr. 26, '10. (270) $6.50.

HERNDON (W. H.). Lincoln. Chicago, 1890. 3 vols., i2mo.
CI., Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (745) $22.50.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1278) $26.25.

CI., M., May 10, '10. (559) $66.00.

HERNDON (W. H.) and WEIK (J. W.). Abraham Lincoln.
N. Y., 1892. 2 vols., i2mo.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1846) $3.00.

CI., Schemm, H., May 2, '10. (234) $4.40.

HERODOTUS. Historiae, Graece. First edition. Venice, Al-
dus, 1502. Fol.

Cf. (rubbed), Truax, A., Apr. 28, '10. (4a) $9.00.

History. Translated by G. Rawlinson. Lond., 1862. 4
vols., 8vo.

Cf, Diven, A., Jan. 19, '10. (469) $13.00.
Vel., Clark, H., Mar. 7, '10. (778) $13.20.

CI., unc, Truax, A., May 3, '10. (215) $8.50.

HERRERA (Antonio de). Historia General de los Hechos de
los Castellanos en las islas i tierra firme del Mar Oceano.
Madrid, 1726-30. 9 vols., fol.

Cf. (in 4 vols.), Fames, A., Apr. 26, '10. (271) $26.25.

General History of the Vast Continent of America, com-
monly called the West Indies. Translated by Captain John
Stevens. Lond., 1725-26. 6 vols., 8vo.

Orig. cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (19) $49.50.

HERRICK (Robert). Hesperides. First edition. Frontispiece
by Marshall. Lond., 1648. 8vo.
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HERRICK (Robert).—Cow/mM^rf.
Lev. mor., g.e., by Riviere (a few pages shaved, portion of last

blank leaf supplied), Haber, A., Dec. i, '09. (807) $360.00.

Hesperides. Lond., Pickering, 1846. 2 vols., i6mo.
Cf., g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (879) $11.00.

HERVEY (John, Lord). Memoirs of the Reign of George
the Second. Lond., 1848. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Cushman, L., Dec. I4., '09. (516) $4.50.

HERVEY (Thomas K.). The Book of Christmas. First edi-
tion. Lond., 1836. i2mo.

Lev. mor., g. e., by Sanford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(880) $17.00.

HESIOD. Georgicks. Translated by G. Chapman. Lond.,
1618. Sm. 4to.

Lev. mor., tooled, g.e. (corner of title mended, Inglis copy),
A., Dec. 14, '09. (116) $72.00.

HESPERIAN (The). A Monthly Miscellany of General Liter-
ature, original and select. Columbus and Cincinnati, v. d.,

8vo.
Vols. 2-3, 1838-39, and pages 1-94 of Vol. i, in 2 vols., bds. (one

cover loose). Lamb, M., Feb. 2, '10. (168) $7.00.

HET GROOTE TAFEREEL DER DWAASHEID DER
Actie, Bubbel en Windnegotie in Vrankryk, Engeland, en de
Nederlanden, gepleegt in den Jaare 1720. 72 plates. N. p.,

1720, Fol.

Old cf., A., Jan. 24, '10. (435) $21.00.
Old cf.. A., Jan. 24, '10. (436) $7.00.

HEUSTIS (Daniel D.). Narrative of Adventures and Suffer-

ings in Canada and Van Dieman's Land during a long
captivity. Host., 1847. i2mo.

Orig. paper covers, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (209)

$3-50. ^ , . .
Orig. paper covers, Weld & Grimke, L., Feb. 2. 10. (75i)

$475'

HEWATT (Alexander). Historical Account of the Rise and
Progress of the Colonies of South Carolina and Georgia.
Lond., 1779. 2 vols.; 8vo.

Hf. mor., Park, A., Mar. 3, '10. (778) $9.25,

Hf. mor. (one margin mended), Hollingsworth, L., Apr. 12.

'10. (883) $11.00.

HEWETT (D.) The American Traveller; or. National Di-
rectory. Washington, 1825. 8vo.

Sewed, unc. (slightly stained), H., Feb. 4, '10. (893) $9.50.

HEWITT (John H.). A Poem, with copious notes, founded
on the Revolution of 1861-62. Richmond, 1862. 8vo.

Orig. covers, H., June 10, '10. (204) $9.25.

HEWLETT (Maurice). Earthwork out of Tuscany. First

edition. Lond., 1895. i2mo.
CI., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (423) $25.00.

CI., unc. A., Jan. 10, '10. (324) $25.50.
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HEWLETT (Maurice).—-Con/mM^d.

CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (411) $30.00.
CI., unc, M., May 10, '10. (472) $23.00.

The Fool Errant. First edition. Lond., 1905. i2mo.
CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (422) $3.00.

The Forest Lovers. First edition. Lond., 1898. i2mo.
CI., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (322) $12.10.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (414) $12.50.

Life and Death of Richard Yea-and-Nay. First edition.
Lond., 1900. i2mo.

CI., Monssen, A., Apr. 22, '10. (117) $4.25.
CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (417) $3.00.

Little Novels of Italy. First edition. Lond., 1899. i2mo.
CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (11 16) $4.00.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (416) $7.50.

A Masque of Dead Florentines. First edition. Lond., 1895.
Obi. 8vo.

CI., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (422) $7.50.
CI., unc, Gramer, M., Apr., 26, '10. (412) $10.50.

CI., unc, M., May 10, '10. (473) $9.00.
CI., M., June 9, '10. (270) $14.00.

Pan and the Yoimg Shepherd, First edition. Lond., 1898.
i2mo.

CI., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (221) $5.00.
CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (235) $5.00.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (415) $4.50.

—<—The Queen's Quair. First edition. Lond., 1904, i2mo.
CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (419) $3.60.

The Road in Tuscany. First edition. Lond., 1904. 2 vols.,

i2mo.
CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1117) $5-75-
CI., Peck, A., Dec. 16, '09. (280) $3.00.
CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (420) $8.20.

Songs and Meditations. First edition. Westminster, 1896.

i2mo.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (413) $300.
CI., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (301) $5.00.

The Spanish Jade. First edition. Lond., 1908. i2mo.
CI., Gramer, M., Apj,, 26, '10. (425) $3.70.

^—The Stooping Lady. First edition. Lond., 1907. i2mo.
CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (423) $3.70.

Works. Edition de Luxe. Lond., 1905-06. 10 vols., 8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1115) $16.00.

HEYWOOD (John). The Spider and the Flie. First edition.

Lond., 1556. Sm. 4to.

Mor., tooled, g.e., by Samblanck-Weckesser, Hollingsworth,
L., Apr. 12, '10. (884) $200.00.

Old mor. (a few margins repaired). Pope, A., May 12, '10.

(280) $200.00.
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HEYWOOD aohn).-^Continued.

Woorkes. Lond., T. Marsh, [1577]. Sm. 4to.
Lev, mor., tooled, g.e., by Riviere (some head-lines shaved),

Haber, A., Dec. i, '09. (812) $66.00.

HEYWOOD (Thomas). The Hierarchic of the Blessed
Angells. First edition. Lond., 1635. Sm. fol.

Bds. (2 plates and a portion of last leaf lacking), McCarthy,
A., Dec. 20, '09. (397) $7.25.

Cf., tooled, g. e., by Ramage, Park, A., Mar. 14, '10. (459)
$21.50.

—The Iron Age. Both parts. Lond., 1632. Sm. 4to.
Hf. mor., g.e. (in 2 vols.). Park, A., Mar. 14, '10. (458) $20.00,

The Royall King and the Loyall Subject. First edition.
Lond., 1637. 4to.

Hf. cf., Park, A., Mar. 14, '10. (460) $8.00.

Dramatic Works. Lond.y 1874. 6 vols., i2mo.
Bds., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (447) $10.75.

HIBERNIAN MAGAZINE. Dublin, v. d. 8vo.
For 1875, old sheep (rebacked, lacking one plate and some

pages of music). A., Oct. 12, '09. (177) $4.50.

HICKERINGILL (E.). Jamaica Viewed. Lond., 1661. i2mo.
Cf. (rubbed), Park, A., Mar.i 3, '10. (513) $3.50.

Jamaica Viewed. Lond., 1705. 4to.

Cf., Park, A., Mar. 3, '10. (465) $4.25.

HICKS (R.). Hear Ye All People, Millerite's Confession^
Embraced in a Letter to J. V. Himes. Providence, 1845.

i2mo.
H., Feb. 4, '10. (1069) $3.75.

HICKS (Thomas). Eulogy on Thomas Crawford. N. Y., W.
L. Andrews, 1865. 4to.

Hf. cf., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (41) $11.00.

HIGGINSON (Francis). New England's Plantation. Salem,
1908. 8vo.

Bds., unc, Tillinghast, L., Oct.i 19, '09. (833) $5.00.

Bds., unc. A., Feb. 3, '10. (241) $5.25.

HIGGINSON (Thomas Wentworth). Writings. Cambridge,
1900. 7 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (273)

$22.00.

Bds., unc (Large paper), Maier, A., Nov. 16, '09. (899) $39-00.

Bds., unc. (Large paper), Peck, A., Dec. 16, '09. (281) $18.00.

HIGHLANDS, (THE); A Tale of the Hudson. Phila., 1826. 2

vols., i2mo.
Orig. sheep. Luff, M., Mar. 24, '10. (236) $8.00.

HILDEBURN (C. R.). A Century of Printing. Phila., 1885-86.

4to.

CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (165) $5-25.

CI., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (i97) $4.oo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (452) $6.60.
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HILDEBURN (C. R.).—Continued.

The Charlemagne Tower Collection of American Laws.
Phila., 1890. 4to.

CI., unc, Bradford, H., Jan. 28, '10. (34a) $3.00.

HILL (Aaron). Alzira. A Tragedy. Lond., 1736. 8vo.

Old mor., g.e. (presentation copy from the author, with auto-
graph inscription), Buddy, A., Nov. 9, '09. (236) $4.50.

HILL (Ira). Antiquities of America Explained. Hagers-town,
1831. i2mo.

Old sheep (cracked), Eames, A., Apr. 26, '10. (273) $5.00.

HILL (I. J.) A Sketch of the 29th Regiment Connecticut
Colored Troops. Baltimore, 1867. 8vo.

Bradford, H., Jan. 28, '10. (162) $4.75,

HILL (Joseph). The Book Makers of Old Birmingham. Bir-
mingham. 1907. 4to.

CI., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1656) $3.00.

HILLIARD D'AUBERTEUIL. Essais Historiques et Poli-
tiques sur les Anglo-Americains. Brussels, 1782. 2 vols., 4to.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (467) $27.00.

HIND (H, Y.). Explorations in the Interior of the Labrador
Peninsula. First edition. Colored plates. Lond., 1863. 2
vols., 8vo,

Hf. cf., Todd, M., Jan. 20, '10. (127) $5.00.

Narrative of the Canadian Red River Exploring Expedition
of 1857, Lond., i860. 2 vols.. 8vo.

CI., unc. Lamb, M., Feb. 2, '10. (250) $5.60.

Narrative of the Canadian Red River Exploring Expedition
of 1857. Lond., 1870. 2 vols., 8vo.

CI., H., Feb. 4, '10. (161) $7.00.

HINDLEY (Charles). The Old Book Collector's Miscellany.
Lond., 1871-73. 6 vols., 8vo.

CI., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (807) $7.50.
Hf. mor.. L., Feb. 24. '10. (641) $3.00.

The Roxburghe Ballads. Lond., 1873. 2 vols., 8vo.
Hf. leath., M., June 22, '10. (54) $3.60.

HINDS (John). The Groom's Oracle and Pocket Stable-
Directory. First edition. Colored frontispiece by Aiken.
Lond., 1829. 8vo.

Bds., unc, A., Dec. 14, '09. (27) $6.00.

HINGHAM. History of Hingham, Mass. Hingham, 1893.

4 vols., 8vo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19. '09. (iioi) $18.00.
Cl., L.. Apr. 26, '10. (1445) $19.00.

HINMAN (R. H.). Catalogue of the Names of the First

Puritan Settlers of the Colony of Connecticut. Hartford,
1852-56. 8vo.

Parts, unc, Chandler, L., jMay 17, '10. (661) $12.00.

HINTS TO THE BEARERS OF WALKING STICKS AND
Umbrellas. Lond., 1808. 8vo.

Hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (244) $4-50-
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HIPKINS (A. J.). Musical Instruments, 50 colored plates.

Edinburgh, 1888. Fol.

Hf. mor., g.e. (rubbed), Park, A., Mar, 14, '10. (576) $20.00.

Hf. mor., g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (886) $18.00.

HIPPOCRATES. Libellus de Medicorum Astrologia finit: a
Petro de Abbano in Latina traduct. Venice, 1485. Sm. 4to.

Sewed, Clark, M., May 3, '10. (308) $25.00.

HIRTH (George). Kulturgeschichtliches Bilderbuch aus drei
Jahrhunderten. Leipzig, 1881. 6 vols., fol.

Parts, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (887) $10.50.
Parts, Lathrop, A., May 17, '10. (175) $7-50.

HISTOIRE DES PARES, DEPUIS SAINT PIERRE
jusqu'a Gregoire XVI. Paris, 1842-44. 10 vols., in 5, 8vo.

Hf. mor. (slightly foxed). Friend, A., Feb. 14, 'to. (466) $11.20.

HISTOIRE DES QUATRE FILS AYMON. Colored plates.

Paris, H. Launette, 1883. 4to.

Hf. mor., Clark, H., Nov. 30, '09. (145) $13.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L.,i Apr. 12, '10. (888) $11.50.

HISTOIRE GENERALE DE L'AMERIQUE DEPUIS SA
decouverte. Paris, 1768-70. 14 vols., i2mo.

Old cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (16) $4.25.

HISTORIANS' HISTORY OF THE WORLD. Edited by
Henry S. Williams. N. Y., 1904. 25 vols., 8vo.

Hf. mor.. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (209) $50.00.

CI, Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (661) $20.00.

HISTORICAL MAGAZINE AND NOTES AND QUERIES.
Boston, 1857, etc. 4to.

First series, Vol i to Third series, Vol. 2, 1857-73, 22 vols., hf.

roan, Mayberry, L., June 14, '10. (1017) $28.60.

First series, Vols. 1-8, 1857-64, hf. mor. (in 4 vols., broken),
Bradford, H., Jan. 28, '10. (441) $9.00.

HISTORICAL RECORDS OF THE TENTH REGIMENT
of Foot, 1685-1847. 4 colored plates. Lond., 1847. 8vo.

Mor., Park, A., Mar. 3, '10. (75) $7-75-

HISTORICAL RECORDS OF THE 15TH REGIMENT OF
Foot, 1685-1847. 2 colored plates. Lond., 1847. 8vo.

Mor., Park, A., Mar. 3, '10. (74) $7.75-

HISTORY OF ALL NATIONS FROM THE EARLIEST
Times. Phila.,1 n. d. 24 vols., 8vo.

CI., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (210) $9.60.

CI., Schemm, H., May 2, '10. (244) $33-6o.

HISTORY OF THE BRITISH DOMINIONS IN NORTH
America, 1497-1763. Lond., 1773. 4to.

Old cf., Park, A., Mar. 3, '10. (149) $5-00.

HISTORY OF THE ORIGIN, RISE AND PROGRESS OF
the War in America, between Great Britain and her Col-
onies from 1764 to 1774- Bost., T. and J. Fleet, 1780. 3
vols., i2mo.

Hf. mor., Hollingsworth, L.,i Apr. 12, '10. (249) $123.00.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 319

HISTORY OF THE RISE AND PROGRESS OF THE WAR
in North-America from the Time of Gen. Gage's Arrival at

Boston, in May, 1774. Bost., 1780. i2mo.
Hf. mor., by Club Bindery, Holden, G,, Apr. 21, '10. (2724)

$5.00.

HISTORY OF THE WAR IN AMERICA, BETWEEN
Great Britain and her Colonies, from its Commencement to
the end of 1778. Dublin, 1779. 2 vols., 8vo.

Cf., M., May 10. '10. (26) $10.00.

HISTORY OF THE LATE WAR BETWEEN THE
United States and Great Britain. N. Y., 1832. i6mo.

Hf. mor., Park, A., Mar. 3, '10. (843) $3.50.

HITCHCOCK (C. H.). Geology of New Hampshire. Con-
cord, 1874. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., Stickney, L., Mar. 22, '10. (752) $8.25.

HITTELL (T. H.). Adventures of James Capen Adams,
Mountaineer and Grizzly Bear Hunter of California. Bost.,
1861. i2mo.

CI., Wallace, M., Oct. 19, '09. (146) $5.00.

HOBART (Noah). An Attempt to illustrate and confirm the
Ecclesiastical Constitution of the Consociated Churches, in

the Colony of Connecticut. New Haven, 1765. 8vo.
Sewed, unc, M., Apr. 19, '10. (154) $5.00.

HOBBES (Thomas). Leviathan. First edition. Lond., 1651.
Fol.

Cf., g.e., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (174) $12.50.

HODDER (James). Arithmetick. Bost., J. Franklin, 1719.
i6mo.

Cf. (portion of portrait and some leaves lacking), L., Apr. 26,
'10. (1 144) $5-25.

HODGKIN (Thomas). Italy and Her Invaders. Oxford,
1880-99. 8 vols., 8vo.

Hf. mor. and cl., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (461) $16.00.
Lev. mor., by Club Bindery (Poor copy). Park, A., Mar. 14,

'10. (462) $25.50.

HOE (Robert). Catalogue of Books by English Authors who
lived before the year 1700. N. Y., 1903-05. 5 vols., 8vo.

Hf. mor.. A., Dec. 14, '09. (56) $30.00.
Hf. mor., Hale, M., Mar. 17, '10. (43) $48.75.

HOES (R- R.). Baptismal and Marriage Registers of the Old
Dutch Church of Kingston, Ulster County, N. Y. N. Y.,
1891. 8vo.

Cl., unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (81) $9.00.

HOFFLAND (Mrs.). Theodore; or, The Crusaders. First
edition. Colored plates. Lond., about 1830. 8vo.

Hf. roan.. Hart, A., May 31, '10. (166) $6.00.
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HOFFMAN (C. F.). Greyslaer: a Romance of the Mohawk.

First edition. N. Y., 1840. 2 vols., i2mo.
Orig. cl., M., June 9, '10. (274) $6.00.

A Winter in the West. N. Y., 1835. 2 vols., i2mo.
Cl, Maier, A., Nov. 16,' '09. (908) $3.00.

HOFFMAN (E. A.). Genealogy of the descendants of Martin
Hoffman. N. Y., 1899. 8vo.

Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (929) $4.75.

HOGARTH (William). Hogarth Illustrated. By John Ireland.
Lond., 1791-98. 3 vols., 8vo.

Mor., g.e. (with the 2 suppressed plates; A. L. S. of Ireland,
referring to the book, and 2 prospectuses, inserted), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (890) $17.25.

Hogarth Moralized. By John Trusler, 1833, 2 vols. With
Anecdotes by J. Hogarth and J. Nichols, 1817. Lond.,
1833-17. Together 3 vols., 4to.

Hf. mor., g.e.. A., Apr. 11, '10. (105) $8.50,

Works. From the original plates, restored by Heath.
Lond., 1822. Fol.

Hf. mor., g.e., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (404) $12.00.

Hf. mor., g.e. (with the suppressed plates), Schemm, H., May
23, '10. (468) $13.00.

Works. From the Original Plates restored by J. Heath.
Lond., Baldwin, n.d. Large fol.

Hf. mor., g.e. (with the 3 suppressed plates), Armstrong, A.,

Oct. 19, '09. (1129) $32.00.

Hf. mor. (portrait foxed, title soiled, with one of the suppressed
plates), Tillotson, A., Feb. i, '10. (285) $12.50.

Hf. mor., g.e. (with 2 of the suppressed plates), Clark, H., Mar.
28, '10. (122) $15.00.

Hf. mor., g.e. (with the 3 suppressed plates). Hart, A., May
31, '10. (342) $14.25.

Works, including the Analysis of Beauty and Five Days
Peregrination. Phila., Barrie, 1900. 10 vols., 8vo.

Cl., unc, M., Mar.. 8, '10. (162) $25.50.

Cl., unc, M., Mar. 18, '10. (163) $18.00.

Lev. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (426) $37-50.

HOGG (Robert) and JOHNSON (G. W.). The Wild Flowers
of Great Britain. Colored plates. Lond., 1863. 11 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc, Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (649) $15.40.

HOGG (T. J.). Life of Percy Bysshe Shelley. First edition.

Lond., 1858. 2 vols., 8vo.

Orig., cl., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (672) $6.00.

Orig. cl., unc, M., May 10, '10. (778) $5-40.

HOLBEIN (Hans). Simolachri, Historie e Figure de la Morte.
Venice, 1545. Sm. 8vo.

Lev. mor., tooled, g.e., by Matthews (G. E. Sears copy), Park,

A., Mar. 14, '10. (313) $17.00.
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HOLBEIN (Hans).—Continued.
The Dance of Death. Engraved by W. Hollar. Lond.,
J 790. i2mo.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (456) $6.00.

The Dance of Death. 46 etchings by D. Deuchar. Lend.,
1803. 4to.

Old cf., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (563) $4.25.
Old mor., g.e., Casey, A., Jan. 12; '10. (164) $5.75-

The Dance of Death. With an Introductory Note by Aus-
tin Dobson. Lond., 1892. 8vo.

Lev. mor., tooled, by Riviere (Japan paper), Hollingsworth, L.,

Apr. 12. '10. (524) $12.00.

Les Images de la Mort. Lyons, 1547. i6mo.
Lev. mor., tooled, g.e., by Stikeman (lacking one plate, Earl

of Crawford copy), Clark, H., Nov. 30, '09. (136) $20.00.

See also Chamberlain (John).

HOLCOMBE (Henry). Sermon occasioned by the death of
George Washington. [Savannah, 1800]. 4to.

Mor. (portrait of Washington, by Le Roy, inserted), Holden,
G., Apr. 21, '10. (3106) $21.00.

HOLCOMBE (J. P.). The Election of a Black Republican
President an Overt Act of Aggression on the Rights of
Property in Slaves. Richmond, i860. 8vo.

Paper covers, Wallace, "M., Oct. 19, '09. (409) $5.00.

HOLDEN (F. A.) and LOCKWOOD (E. D.). Colonial and
Revolutionary History of the Lockwood Family in Amer-
ica, from 1630. Phila., 1889. 8vo.

CI., imc. Lamb, M., Feb. 2, '10. (218) $6.50.

HOLDEN (Oliver). Sacred Dirges, Hymns, and Anthems,
commemorative of the death of Washington. Bost, [1800].
Obi. 4to.

Hf. mor., unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (3107)
$10.00.

Mor., unc. (with orig. covers bound in), Holden, G., Apr. 21,.

'10. (3108) $10.00.

HOLE (S. R.). A Little Tour in Ireland. Illustrations by
John Leech. First edition. Lond., 1859, i2mo.

CI., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (11 19) $11.00.

CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (431) $5-50.
CI., Hart, A., May 31, '10. (422) $5.50.

HOLINSHED (Ralph). Chronicles. Lond., 1807-08. 6 vols.,

4to.

Cf., g.e., Banta, M., Oct. 13, '09. (518) $31.50.

HOLLAND (Henry). Herologia Anglica. 65 portraits. Arn-
heim, 1620. Sm. fol.

Old m^or., tooled, g.e., by C. Smith, Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (1^3) $22.00.

HOLLAND (J. G.). History of Western Masachusetts.
Soringfield, 1855. 2 vols., i2mo.
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HOLLAND (J. G.),—Continued.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (895) $10.00.
CI., L., Apr. 26, '10.

I (1467) $4-50.

Memoir of Theophilus Parsons. Bost., 1861. i2mo.
CL, Hale, M., Apr., 12, '10. f (534) $4.50.

HOLLAND SOCIETY. Collections. Vol. i, Parts i and 2.

Records of the Reformed Dutch Churches of Hackensack
and Schraalenburgh, N. J. [N. Y.], 1891. 2 vols., 8vo.

Bds., unc, H., Feb. 4, '10. (535) $4.00.

Year Book. N. Y., v. d. 8vo.

1905, bds., unc, Todd, M., Jan. 20, '10. (87) $4.50.

1906, bds., unc, Todd, M., Jan. 20, '10. (88) $4.50.

HOLLAR (Wenceslaus). Navium Variae et Formae. Haar-
lem, 1647. Obi. 4to.

Paper covers, Park, A., Mar. 14, '10. (463) $11.50.

Ornatus Muliebris Anglicanus; or, The Severall Habits of
English Women. Lond., 1640. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e.. A., Nov. 10, '09. (112) $28.00.

Theatrum Mulierum. Lond., 1643. 8vo.

Hf. cf., unc. (with Ornatus Muliebris Anglicanus and 8 plates

after Leonardo da Vinci, together 66 plates), Clark, H.,

Nov. 30, '09. (138) $32.50.

HOLLEY (Mary A). Texas Observations. Baltimore, 1833.

i2mo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (665) $4-00.

Texas. Lexington, Ky., 1836. i2mo.
CI. (spotted, lacking most of map, presentation copy to Henry -.

Clay from the authoress). Clay, M., Apr. 5, '10. (462) $5.50.

HOLLEY (O. L.). Description of the City of New York.

N. Y., 1847. i6mo.
Orig. cl.. A., Jan. 24, '10. (453) $3-0o.

HOLLISTER (G. H.). History of Connecticut. New Haven
1855. 2 vols., 8vo.

Cl., unc, Park, A., Mar. 3. '10. (383) $5-25.

CL, Luff, M., Mar. 24, '10. (152) $4.00.

History of Connecticut. Hartford, 1837. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., A., Nov. 8, '09. (87) $3.00.

HOLM (Thomas Campanius). Kort Beskrifning Om Provin-

cien Nya Swerige uti America. Stockholm, Werner, 1702.

Sm. 4to.
. 1 -J 1- 1

Mor., g.e., by Zaehnsdorf (title-page and 2 plates nilaid; Earl

of Crawford copy), Clark, H., Nov. 30, '09. (139) $75-00.

HOLMES (Abiel). American Annals. First edition. Cam-
bridge, 1805. 2 vols., 8vo.

Sheep, M., Apr. 19, '10. (269) $3.20.

Sheep, M., May 26, '10. (164) $4.00.

Annals of America. Cambridge, 1829. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09- (321) $5-20.
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HOLMES (Abiel).—Continued.

Cf., A., Nov. 8, '09. (141) $6.00.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (896) $15.00.

A Family Tablet; containing a selection of Original Poetry.
LEdited by Abiel HolmesJ. First edition. Best., 1796.

i2mo.
Orig. bds., line, Maier, A., Nov. 16, '09. (917) $300.

HOLMES (C. J.). Constable and his Influence on Landscape
Painting. Lond. and N. Y., 1902, Fol.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (466) $950.
CL, unc, Schemm, H., May 23, '10. (450) $26.00.

HOLMES (O. W.). The Address of Mr. Everett, and the
Poem of Dr. O. W. Holmes at the Dinner given to Prince
Napoleon, Sept. 25th, 1861. Cambridge, 1861. 8vo.

Orig. bds. (with A. L. S. of Holmes inserted), L., Sept. 29, '09.

(648) $5.50.

Orig. bds., unc. (presentation copy from Edward Everett, with
A. L. S. of Holmes inserted). A., Dec. 14, '09. (339) $21.00.

The Autocrat of the Breakfast Table. First edition. Bost.,

1858. i2mo.
CI. (first issue), A., Oct. 7, 'o9- (304) $3.io.

CI. (with A. N. of the author inserted), Maier, A., Nov. 16,

'09. (948) $11.50.

CI. (first issue, with one stanza of " The One Hoss Shay," in

Holmes autograph, signed, inserted), Haber, A., Dec. i,

'09. (831) $12.00.

CI. (first issue, with A. L. S. of the author inserted), Pettit &
Noggle, H., ^lar. 14, '10. (280) $5.50.

The Autocrat of the Breakfast-Table. Bost., 1859. 8vo.
Orig. cl. (Large paper), Maier, A., Nov. 16, '09. (953) $3-75-
Lev. mor., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(899) $16.00.

Orig. cl. (Large paper, with A. L. S. of the author inserted),
M., Apr. 21, '10. (208) $4.00.

The Autocrat of the Breakfast-Table. Bost., 1863. i2mo.
Hf. cf. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (215) $16.00.

The Autocrat of the Breakfast-Table. Bost., 1881. i6mo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion). Hale, M., Mar. 17, '10. (267) $6.25.

Cl. (the preceding copy). Pope, A., May 12, '10. (287) $10.50.

The Brave Old South. N. p., n. d. Leaflet, i page, 8vo.
Maier, A., Nov. 16, '09. (1051) $6.25.

—-The Contagiousness of Puerperal Fever. [Bost., 1843]. 8vo.
Orig. paper covers (presentation copy from the author, with

autograph inscription; Chamberlain copy), Maier, A., Nov.
16, '09. (932) $95.00.

—-Elsie Venner. First edition. Bost., 1861. 2 vols., i2mo.
Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph

inscription). Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (216) $32.00.
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HOLMES (O. V^,).—Continued.

A Family Record. Woodstock, Conn., July 4, 1877. tCam-
bridge, 1877]. 4to.

Orig. paper covers (with author's autograph on title-page, and
A. L. S. inserted), Maier, A., Nov. 16, '09. (1008) $53.00.

The Guardian Angel. First edition. Bost., 1867. i2mo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Maier, A., Nov. 16, '09. (988) $17.00.

CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-
tion), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (328a) $7.00.

The Harbinger: A May Gift. First edition. Bost., 1833.
i2mo.

Lev. mor. (with specimen cover bound in), Mynderse, A., Oct.
28, '09. (277) $8.00.

Orig. cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (920) $5.50.
Orig. cl., Haber, A., Dec. i, '09. (826) $4.00.

His Royal Highness Prince Oscar at the National Celebra-
tion of the Centennial Anniversary of American Independ-
ence, held in Fhila., July 4, 1876, [Containing a poem by
Holmes]. Bost., 1876. 8vo.

Cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (1007) $7.00.

Hymn: Father, Send on Earth Again Peace and Good Will
to Men. Written for the Great Central Fair. [Bost.], 1864.

Leaflet, i page, 8vo.
Maier, A., Nov. 16, '09. (979) $14.50.
(Small hole in margin), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (328) $5.00.

Introductory Lecture, delivered at the Massachusetts Med-
ical College, Nov. 3, 1847. First edition. Bost., 1847. 8vo.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 16, '09. (940) $3-5o.

The Iron Gate, and Other Poems. First edition. Bost.,

1880. i2mo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Hale, M., Mar. 17, '10. (266) $8.25.

^John Lothrop Motley. First edition. Bost., 1879. 4to.

Orig. cl. (Large paper, with 2 A. L. S. of the author, both some-
what damaged by fire, inserted), Haber, A., Dec. . i, '09.

(834) $6.00.

Hf. mor. (Large paper, extended to 2 vols, by the insertion of

278 portraits, etchings, etc.), M., May 10, '10. (478) $10.50.

The Latest Poems of the Class of 1829. 1882-1889. [Con-
taining 8 poems by Holmes]. [Bost., 1889]. 8vo.

CL, Maier, A., Nov. 16, '09. (1039) $5-oo.

Memorial Oration in honor of Ephraim McDowell. By S.

D. Gross. [Containing a Letter by Holmes]. Louisville,

1879. 8vo.

Cl. (Arnold copy), Maier, A., Nov. 16, '09. (1016) $4.50.

Oration delivered before the City Authorities at Boston,

July 4, 1863. Fhila., 1863. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (973) $3.00.

I
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HOLMES (O. W.).—Continued.
Our Hundred Days in Europe. Lond., 1888. 4to.

CI., line. (Large paper, with L. S. of the author inserted),

Maier, A., Nov. 16, '09. (1038) $12.50.

Over the Tea-cups. First edition. Bost., 1891, i2mo.
CI. (with A. L. S. of the author inserted), Maier, A., Nov. 16.

'09. (1042) $6.50.

Pages from an Old Volume of Life: a Collection of Essays,
1857-81. First edition. Bost., 1883. i2mo.

CI. (with A. L. S. of the author, and addressed envelope, in-

serted), Maier, A., Nov. 16, '09. (1023) $7.75.

Poems. First edition. Bost., 1836. i2mo.
Grig, cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (336) $9.00.

Orig. cl., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (922) $5.50.
Mor., unc. (with a stanza of " The Last Leaf," in Holmes auto-

graph, signed, inserted), Haber, A., Dec. i, '09. (827)
$15.00.

Cl. (with author's autograph inscription), Stoddard, M., Dec.
9, '09. (326) $5.50.

The Poet at the Breakfast Table. First edition. Bost..

1872. i2mo.
Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (656) $8.00.

Orig. cl. (with 2 A. L. S. of the author, referring to the book,
laid in; Arnold copy), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (280)
$20.00.

Cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (996) $4.25.

Position and Prospects of the Medical Student. Address
delivered before the Boylston Medical Society of Harvard
University, Jan. 12, 1844. First edition. Bost., 1844. 8vo.

Orig. paper covers (presentation copy from the author with
autograph inscription; Chamberlain copy), Maier, A., Nov.
16, '09. (934) $11.00.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 16, '09. (935) $4.00.

Principles of the Theory and Practice of Medicine. By M.
Hall. [Edited by O. W. Holmes and J. Bigelow]. Bost,
1839. 8vo.

Sheep, Maier, A., Nov. 16, '09. (926) $3.25.

Proceeedings of the Harvard Club of New York City, Feb.
21, 1878. [Containing 2 sonnets and a letter by Holmes].

^
N. Y.. 1878. 8vo.

Orig. paper covers, ^laier, A., Nov. 16, '09. (1012) $3.00.

Proceedings of the Mass. Historical Society, April to June,
1875. [With Memoir of Professor Jeffries Wyman, and
poem " Grandmother's Story of Bunker Hill Battle," by
Holmes]. Bost., 1875. 8vo.

Orig. paper covers, unc. (with A. L. S. of Holmes inserted),
Maier, A., Nov. 16, '09. (1003) $9.00.

The Professor at the Breakfast-Table. First edition. Bost..
i860. i2mo.

Lev. mor., g.e., Maier, A., Nov. 16, '09. (959) $4.25.
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HOLMES (O. W.).--Continued.
CI. (with A. L. S. of the author inserted), Pettit & Noffde H

Mar. 14, '10. (281) $3.90.
^^

' '

CI. (Large paper, presentation copy from the author, with au-
tograph inscription). Smith & Gilbert, H., Oct. 11 '00
(214) $41.00.

^'

The Promise. A Poem written for Harriet Ryan's Fair
for a Home for Destitute and Incurable Women, Mar. 20
1859. [Bost., 1859]. 4 pages, i2mo.

Maier, A., Nov. 16, '09. (954) $38.00.

Puerperal Fever as a Private Pestilence. Bost., 1855. 8vo
Ong. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (947) $3.00.

Ralph Waldo Emerson. First edition. Bost., 1885. i2mo.
Ong. bds., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (1030) $5.25.

Report of the 20th Anniversary of the Harvard Dental
School, Mar. 11, 1889. [Containing letter by Holmes].
Bost., 1890. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (1041) $3.50.

Response of Oliver Wendell Holmes to Toast proposed at
the Entertainment given to the American Medical Associa-
tion by the Physicians of the City of New York, May ^,

1853. N. Y., [1853]. Broadside, fol.

Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (340) $56.00.

Russian Account of the Official Mission to Russia of Hon.
G. V. Fox, in 1866. [Containing a poem by Holmes],
Washington, 1867. 8vo.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 16, '09. (990) $3.25.

The School-Boy. First edition. Bost., 1879. 8vo.
CI. (with A. L. S. of the author inserted), Maier, A., Nov. 16,

'09. (10 14) $6.00.

Urania. First edition. Bost., 1846. 8vo.
Lev. mor., tooled, g.e. (name on title), Haber, A., Dec. i, '09.

(829) $5.50.
Mor. (with orig. covers bound in, portrait of the author, inlaid,

and 8 lines of the poem in the author's autograph, signed,
inserted), Haber, A., Dec. i, '09. (828) $16.00.

Writings. 14 vols., with Life and Letters by J. T. Morse, 2
vols. Bost., 1891-96. Together 16 vols., 8vo.

Bds,. unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (1135)
$68.00.

Bds., unc. (Large paper), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1123)
$14.40.

Bds., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (837) $30.00.

See also Collegian (The), Harvard Register, Lincoln (A.),

New England Magazine, Sargents' New Monthly Maga-
zine of Literature, Soldiers' Manual of Devotion, War Songs
of Freemen, War Songs of American Union, (The), Yankee.

HOLMES (Richard R.). Queen Victoria. Lond., Paris, and
N. Y., 1897. 4to.

Hf. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (662) $5.00.
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HOLMES (Richard R.).—Continued.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (736) $12.00.

Hf. mor., unc, Hart, A., May 31, '10. (639) $4.00.

Paper covers (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (346) $i7-00.

Paper covers (Japan paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (663)

$8.50.

HOLT (Rosa B.). Rugs: Oriental and Occidental, Antique
and Modern. Chicago, 1901. 8vo.

CI., line, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1871) $4.00.

Lev. mor., unc, A., June 7, '10. (213) $6.00.

HOMER. Iliad. Rendered into English Blank Verse by Ed-
ward, Earl of Derby. Lond., 1865. 2 vols., 8vo.

Cf. (with A. L. S. of the Earl of Derby laid in). Pope, A., May
12, '10. (289) $4.50-

Iliad. Translated by W. C. Bryant. Bost., 1870. 2 vols.,

8vo.
a., unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (33) $4.00.

CI. (with A. L. S. of Bryant laid in), M., Mar. 18, '10. (81)

$3-50.

Odyssey. Done into English verse by W. Morris. Lond.,
1887. 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1516) $3.75-
Bds., unc (Foote copy), Cushman, L., Dec 14, '09. (888) $8.00.

Iliad and Odyssey. Translated by G. Chapman. Lond.,
N. Butter, [1616]. Fol.

Lev. mor., by Bedford (margins of engraved title and dedica-
tion supplied, with a small part of the engraving in fac-

simile; engraved title to the Odyssey inlaid, with a small
portion missing; lacking 3 blank leaves), Haber, A., Dec.
I, '09. (397) $90.00.

Lev. mor., g.e. (Johnson copy), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(902) $72.50.

Iliad and Odyssey. Translated by A. Pope. Lond., 1805.

12 vols., 8vo.
Old cf. (Large paper, in 6 vols.), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1421) $21.00.

Iliad and Odyssey. Translated by Pope. Lond., 1809. 5
vols., 8vo.

Cf. (Large paper, name torn from frontispiece of Vol. i),

Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1223) $5.00.

Iliad and Odyssey. Lond., Pickering, 1831. 2 vols., 24mo.
Lev. mor., by Zaehnsdorf (Large paper). Pope, A., May 12, '10.

(52) $10.00.

Iliad and Odyssey. Translated by W. C. Bryant. Bost.,
1905. 8 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (310) $36.00.

Iliads, Hymns and Epigrams, and Odyssey. Translated
by G. Chapman. Lond., 1857-74. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (412) $13.00.
Hf. cf. (spotted), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (160) $4.25.
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Opera Omnia Graece. Venice, Aldus, 1504. 2 vols., 8vo.
Mor., g.e. (slightly water-stained, Jean Grolier's copy), A., Dec.

14, '09. (10) $76.00.

-^-^Opera Omnia. Venice, Aldus, 1524. 2 vols., 8vo.
Mor., g.e. (rubbed), Truax, A., Apr. 28, '10. (13) $8.00.

Opera. Venice, Giunta, 1537, 2 vols. With Opera, Stras-
burg, W. Richelius, 1539, 2 vols. Together 4 vols., sm.
8vo.

Mor., g.e. (some headings shaved). A., Feb. 3, '10. (328) $4.00.

Opus Vtrumqve Iliados et Odysseae, diligenti opera Jacobi
Micylli & loachimi Camerarii recognitum. Basle, in offi-

cina Hervagiana, 1541. Fol.
Conternporary pigskin (Melanchthon's copy, with his manu-

script notes), Cushman, L., Dec. 14, '09. (636) $20.00.

Works. Translated by George Chapman. A collected set.

Lond., 1598-1625. 9 vols., 4to. and sm. fol.

Old cf., mor., and 6 vols, in lev. mor., elaborately tooled and
inlaid, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (115) $1000.00.

Speculum Heroicum. Les XXIIII Livres d'Homere. In
Latin and French verse by J. Hillaire. Plates by Crispin
de Passe. Utrecht, 1613. 4to.

Lev. mor., by Bedford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1614)
$i5.cx>.

HOMILETIC REVIEW (The). N. Y., v. d. 8vo.
Vols. 1-42, [i877]-i902, with Index, 2 vols., together 44 vols.,

cl., M., May 24, '10. (780) $11.00.

HONE (William). Every-Day Book; Table Book; and Year
Book. All first editions. Plates by Cruikshank. Lond.,
1826-32. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, by Zaehnsdorf, Hart, A., May 31, '10. (200)
$21.00.

—
I

—Year Book; Every-day Book; and Table Book. Lond.,
1839. 5 vols, in 4, 8vo.

Cl., unc, M., May 10, '10. (479) $4.80.

HOOD (Thomas). Comic Annual, for 1830-39-42. First edi-

tions, with the exception of 1830, 1832, and 1835. Lond.,
1830-42. II vols., i2mo.

Hf. mor., g.e., Mynderse^ A., Oct. 28, '09. (281) $11.50.

The Epping Hunt. First edition. Plates by G. Cruikshank.
Lond., 1829. i6mo.

Hf. mor. (with orig. covers bound in), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (420) $4.00.

Hood's Own, or, Laughter from Year to Year. Lond.,
1846. 8vo.

Mor., g.e., L., Feb. 24, '10. (654) $4.00.

Miss Kilmansegg and Her Precious Leg. Illustrations by
T. S. Seccombe. Lond., 1870. 4to.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (904) $8.50.
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HOOKER (Thomas). Survey of the Summe of Church-Dis-
cipline. Lend., 1648. 4to.

Orig. cf., A., Nov. 8, '09. (142) $15.25.

HOOKER (W. J.). The British Ferns. The Three Series. 266
colored plates. Lond., 1854-61. 3 vols., 8vo.

Kf. mor., M., Jan. 27, '10. (86) $12.00.

HOPKINS (Samuel). Historical Memoirs relating to the
Housatunnuk Indians. Bost., 1753. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (907) $15500.
Hf. mor. (G. Bancroft-N. Y. P. L. Dup. copy), Eames, A., Apr.

26, '10. (279) $180.00.

HOPKINS (Stephen). The Rights of the Colonies Examined.
Providence, William Goddard, 1765. Sm. 410.

Sewed (without the quotation from St. Paul on title, piece cut
from top of title), Clay, M., Apr. 5, '10. (48)' $68.00.

HOPKINSON (Francis). Congratulatory Epistle to " Peter
Porcupine " on his " Complete Triumph " over the fallen
and despicable Faction in the United States; a Poem. Phila.,

T. Bradford, 1796. 8vo.
Hf. mor., unc, ]Maier, A., Nov. 16, '09. (1053) $4.50.

Miscellaneous Essays. Phila., 1792. 3 vols., 8vo.
Sheep (stained), H., June 10, '10. (636) $4.20

^—A Pretty Story. Written in the year of our Lord 1774.
Second Edition. Phila., John Dunlap, 1774. i2mo.

Lev. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2952) $35.00.

HORACE. Poemata Omnia. Venice, 1551. i2mo.
Vel., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (288) $3.25.

Q. Horatii Flacci Pcemata, emendavit variasque lectiones
adjecit Alex. Cuningamius. The Hague, 1721. 8vo.

Mor., g.e., Pettit & Noggle, H., ]Mar. 14, '16. (292) $7.25.

Opera, cum commentaris Christophori Landini. Venice,
1483. Fol. (Proctor, 4502).

Old cf. (some leaves slightly stained), Truax, A., Apr. 28, '10.

(325) $7.00.

Opera. Parma, 1591. Fol.
Hf. cf., unc. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (129) $4.75.

Opera. Leyden, Elzevir, 1612. 8vo.
Orig. vel., in mor. case (Boileau-Despreaux's copy, with his

manuscript notes, and with an A. L. S. of his inserted), A.,
Dec. 14, '09. (97) $50.00.

Opera. Leyden, Elzivir, 1629. 3 vols, in i, i2mo.
Mor., g.e., L., Sept. 29, '09. (417) $11.75.
Old mor., g.e. (in 3 vols., with 1628 title to Part i). Buddy, A.,

Nov. 9, '09. (177) $12.00.
Old mor., g.e. (with 1628 title to Part i), Tillotson, A., Feb. i,

'10. (213) $10.50.

Opera. First edition, with "Post Est." Lond., J. Pine,
^72>Z-Z7- 2 vols., 8vo.

Old mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (234) $46.00.
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HORACK.—Continued.

Old cf. (Horace Walpole's copy, with bookplates), Haber, A.,
Dec. I, '09. (842) $70.50.

Old mor., g.e.(Auchinlech copy), Hollingsworth, L., Apr. 12,
'10. (906) $85.00.

Old cf. (rubbed and cracked), Truax, A., Apr. 28, '10. (308)
$33.00.

Opera. Second edition, with " Potest." Lond., J. Pine,
T^733-37- 2 vols., 8vo.

Old cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1697) $18.50.
Old mor., g.e., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (287) $20.00.

Opera. Paris, F. Didot, 1799. Fol.
Hf. mor. (Large paper, rubbed), Truax, A., Apr. 28, '10. (310)

$22.50.

Opera. Lond., W. Pickering, 1826. 32mo.
Lev. mor., by Zaehnsdorf (Large paper), A., Dec. 14, '09. (342)

$3.50.

Lev. mor., elaborately inlaid, g.e., by Samblanck-Weckesser, in

mor. case (India paper), Haber, A., Dec. i, '09. (204) $67.00.

Opera Omnia, recensiiit Filon. Paris, A. Sautelet, 1828.

48mo.

Mor., g.e. (Pink paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (140) $16.00.

Mor., inlaid, by Hardy (China paper), Haber, A., Dec. i, '09.

(205) $40.00.

^Opera. Lond., 1882. 8vo.
Lev. mor., unc, by David (Large paper), Haber, A., Dec. i,

'09. (844) $14.00.

Lev. mor., g.e. (on vellum), A., Dec. 14, '09. (343) $18.00.

Horace, together with Aulus Persius Flaccus, His Satyres.
Translated by Barten Holyday. Lond., W. Webb, 1652.

Sm. 8V0.
Lev. mor., tooled and inlaid, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (341)

$33-00.

Q. Horatius Flaccus; his Art of Poetry. Englished by Ben
Jonson. Frontispiece by Marshall. Lond., J. Okes for J.

Benson, 1640. Sm. 8vo.

Lev. mor., tooled, g.e., by Riviere (title slightly shaved on fore

edge), A., Dec. 14, '09. (360) $68.00.

A Medicinable Moral!, that is, the two Bookes of Horace
his Satyres, Englyshed by T. Drant. Lond., T. Marshe,
1566. 4to.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (346) $30.00.

(Selected Parts of Horace. Translated by Richard Fan-
shawe. Lond., 1652. 8vo.

Hf. mor., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (289) $6.25.

Works. Edited by H. H. Milman. Lond., 1849. 8vo.

Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (204) $16.00.

Lev. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (843) $31.00.
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HORAE COLLEGIANAE. A Literary Periodical conducted
by the Undergraduates of Amherst College. Amherst, 1838-

40. 3 vols., 8vo.
Hf. cf., Maier, A., Nov. 22, '09. (1463) $8.50.

HORNBECK (Johannes). De Conversione Indonim et Gen-
tilium. Amsterdam, J. Jansson, 1669. 4to.

Old cf., Hart, A., May 31, '10. (354) $375-

HORNE (R. H.). History of Napoleon. Lond., 1841. 2 vols.,

8vo.
Orig. cl., L., Sept. 29, '09. (978) $4.00.

Lev. mor., tooled (inlaid to folio, and extended to 6 vols, by
the insertion of 1394 portraits, plates, and other data), A.,

Dec. 14, '09. (453) $1400.00.

HORNE (T. H.). Introduction to the Study of Bibliography.
First edition. Lond.. 1814. 2 vols., 8vo.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (828) $4.00.

Hf. mor., unc. (Large paper, T. F. Dibdin's copy, with his man-
uscript notes; A. L. S. of the author laid in), Haber, A.,

Dec. I, '09. (846) $10.00.

HORSMANDEN (Daniel). Journal of the Proceedings in the
Detection of the Conspiracy formed by some White Peo-
ple, in conjunction with Negro and other Slaves, for Burn-
ing the City of New York and Murdering the Inhabitants.
N. Y., James Parker, 1744. 4to.

Lev. mor., g.t.. A., Dec. 14, '09. (346) $152.50.

—^The New York Conspiracy, or a History of the Negro
Plot, with the Proceedings against the Conspirators at

New York. N. Y., 1810. 8vo.
Orig. sheep (slightly foxed), M., Apr. 19, '10. (497) $475.

HORT (J. J.). The Horse Guards. By the Two Mounted
Sentries. Colored illustrations. Lond.,^ 1850. 8vo.

Orig. bds., Armstrong. A.. Oct. 26, '09. (1142) $8.00.

HOSACK (David). Memoir of De Witt Clinton. N. Y., 1829.

4to.

Orig. bds., L., Sept. 29, '09. (286) $3.75-
Hf. cf, (map mounted), Monssen, A., Apr. 22, '10. (122) $3.25.

HOSHOUR (S. K.). Letters to 'Squire Pedant in the East,
by Lorenzo Altisonant, an Emigrant to the West. Cincin-
nati, 1856. i2mo.

Cl., Lamb, M., Feb. 2, '10. (181) $3.10.

HOSKYNS (C. W.). Talpa; or, The Chronicles of a Clay
Farm. First edition. Illustrations by G. Cruikshank. Lond.,
1852. i2mo.

Cf, A., Nov. 10, '09. (59b) $5.00.

HOTTEN (J. C). Original Lists of Persons of Quality, etc.,

who went from Great Britain to the American Plantations:
1600-1700. N. Y., 1880. 4to.

Cl., unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (134) $4-25.

HOUDIN (M. G.). Oration, on the death of Washington.
Albany. [1800]. 4to.

Mor., unc, by Club Bindery (with orig. covers bound in), Hol-
den, G., Apr. 21, '10. (31 10) $16.00.



'^2,2 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
HOUGH (F. B.). History of Jefferson County, N. Y. Albany,

1854. 8vo.
CI., M., Dec. 14, '09. (316) $4.25.

CI., Luff, M., Mar. 24, '10. (443) $3.00.

History of Lewis County, N. Y. Albany, i860. 8vo.

Unc, H., Feb. 4, '10. (908) $3.00.

History of St. Lawrence and Franklin Counties, N. Y.
Albany, 1853. 8vo.

CI., H., Feb. 4, '10. (909) $3-50.

CI., Luff, M., Mar. 24, '10. (461) $5.50.

Papers relating to Nantucket. Albany, 1856. 4to.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (908) $12.00.

Proceedings of the Commissioners appointed for the Ex-
tinguishment of Indian Titles in the State of New York.
Albany, 1861. 2 vols., 4to.

CI., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (161) $5.00.

Hf. mor. (presentation copy), Eames, A., Apr. 26, '10. (282)

$5.00.

HOURS. Heures a L'Usage de Rome. Paris, Simon a Vostre,

1498. 8vo.
(On vellum, Dawson Turner's copy, with his autograph and

notes), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (882) $145.00.

Heures a lusaige de Rome. Almanac, 1500-20. [Paris, G.

Hardouyn, about 1500]. Sm. 8vo.

Lev. mor., g. e., by Cuzin (on vellum, 131 leaves), Clark, H.,

Nov. 30, '09. (183) $65.00.

Les presentes heures sont a rusa,ige de Rome. Almanac
1520-25. Paris, Germain Hardouyn, about 1520. 8vo.

Velvet, g.e., with silver clasps, by Hering (on vellum, 80 leaves,

3 lacking), Truax, A., Apr. 28, '10. (314) $80.00.

^Horae Beate Marie Virginis secundum usum Romanum.
Almanac, 1527-41. Paris, Germain Hardouyn, [1527]. 8vo.

Mor., tooled, g. e. (lacking one leaf). A., Dec. 14, '09. (344)

$115.00.

Livre d'Heures et Offices de I'Eglise. Paris, E. Duverger,

1843. 8vo.
Mor., elaborately inlaid, in mor. case, A., Dec. 14, '09. (345)

$32.00.

Livre d'Heures selon le rit Romain. Le Mans, i860. i2mo.

Lev. mor., tooled, g. e., Friend, A., Feb. 14, '10. (104) $12.50.

Le Livre d'Heures de la Reine Anne de Bretagny. Paris,

L. Curmer, 1861. 2 vols., 4to.

Lev. mor., elaborately tooled and inlaid, by Hardy and Michel,

Clark, H., Nov. 30, '09. (148) $125.00.

HOUSTON (James). Works. Lond., 1753- 8vo.

Cf. (rebacked), Secor, A., Mar. 24, '10. (364) $5-75-

HOVEY (C. M.). Fruits of America. Bost., 1852-56. 2 vols.,

8vo.
Mor. (a few pages water-stained). Peck, A., Dec. 16, '09. (293)

$6.00.

Mor., Hart, A., May 31, '10. (294) $5.75-
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HOWARD J. C). A Genealogical Record of the Descendants
of Thomas and Susanna Howard. N. Y., 1884. 8vo.

CI., unc. (presentation copy from C. Howard to E. E. Hale),
Hale, M., Mar. 17, '10. (213) $7.75.

HOWARD (Montague). Old London Silver. N. Y. and Lond.,
1903. 4to.

Roan, Truax, A., Apr. 28, '10. (432) $6.00.

Leath., Hart, A., May 31, '10. (503) $7.00.

HOWARD (Sir Robert). Five New Plays. Portrait by White.
Lond., 1692. Sm. fol.

Hf. mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (289) $5.00.

HOWE (David). Diary. Edited by H. B. Dawson. Morris-
ania, 1865. 8vo.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (672) $3.50.
Paper, unc, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (213) $4.00.

HOWE (E. D.). Mormonism Unveiled. Painesville, [Ohio],
1834. i2mo.

CI. (foxed). Clay, M., Apr. 5, '10. (261) $10.00.

HOWE (E. R. J. Gambler). Catalogue of Book Plates be-
queathed to the British Museum by Sir Alexander W.
Franks. Lond., 1903. 3 vols., 8vo.

CI., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (165) $9.00.

HOWE (Henry). Historical Collections of Virginia. Charles-
ton, 1845. 8vo.

Roan, Harris, L., Oct. 6, '09. (1005) $5.00.
Roan (foxed), Clay, M., Apr. 5, '10. (476) $6.25.

Historical Collections of Virginia. Charleston, 1852. 8vo.
Old sheep (lacking one cover), Wallace, M., Oct. 19, '09. (627)

$4-50.

HOWE (Sir W.). Observations upon the Conduct of S-rW M H--E at the White Plains; As related in the Ga-
zette of December 30, 1776. Lend., 1779. 8vo.

Cf., Holden, G., x\pr. 21, '10. (2829) $25.00.

HOWE (Lawrence). Compleat History of the Bible. Lond.,
1729. Sm. 8vo.

Old cf., M., May 13, '10. (174) $4-50.

HOWELL (G. R.). Early History of Southampton, L. I. Al-
bany, 1887. 8vo.

CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (209) $5.75-
CI., H., Feb. 4, '10. (914) $3.75-

HOWELL (James). Dodona's Grove. First edition. [Lond.],
T. B. for H. Mosely, 1640, Sm. fol.

Old cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (351) $5.00.

—

—

Epistolae Ho-Elianae. Edited by Agnes Repplier. Bost,
1907. 4 vols., 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1144) $10.00.
Bds., unc, Truax, A., May 3, '10. (128) $12.25.

HOWELLS (W. D.). A Chance Acquaintance. First edi-
tion. Best., 1873. 24mo.
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HOWELLS (W. B.).—Continued.
CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Maier, A., Nov. i6, '09. (1062) $10.00.

Impressions and Experiences. N. Y., 1896. i2mo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion; with addressed slip in author's autograph insertecf),
Secor, A., Mar. 24, '10. (225) $3.05.

Italian Journeys. Bost., 1901. 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1146)

$3.00.

Bds., unc. (Large paper), A., Apr. 11, '10. (107) $4.75.

Lives and Speeches of Abraham Lincoln and Hannibal
Hamhn. First edition. Columbus, O., i860. i2mo.

Orig. cl. (worn), Maier, A., Nov. 16, '09. (1058) $3.25.

: Suburban Sketches. First edition. N. Y., 1871. 8vo.
Orig. cl., M., Mar. 8, '10. (168) $4.60.

Their Wedding Journey. Bost., 1872. 8vo.
M., Mar. 8, '10. (169) $3.10.

The Undiscovered Country. First edition. Bost., 1880.
i2mo.

Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-
tion), Maier, A., Nov. 16, '09. (1064) $5.00.

Venetian Life. Cambridge, 1892. i2mo.
Vel. (A. L. S. of the author laid in), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(1145) $6.00.

HOWELLS (W. D.) and PIATT (J. J.). Poems of Two
Friends. First edition. Columbus, i860. i2mo.

Cl. (with A. L. S. of Howells laid in), Mynderse, A., Oct. 28,
'09. (285) $9.00.

Cl. (McKee copy), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (362) $8.00.
Cl. (with A. L. S. from Piatt, referring to the book, laid in),

Maier, A., Nov. 16, '09. (1057) $9.00.
Cl., Hale, M., Mar. 17, '10. (280) $7.00.

HOWITT (Samuel). Eight Pleasing Designs of Animals.
First edition. 8 colored plates. Lond., 1803. Obi. 4to.

Lev. mor.. A., Dec. 14, '09. (120) $20.00.

HOWLAND (H. W.). William Dawes and his Ride with Paul
Revere. Bost., 1878. Sm. 4to.

Cl., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (920) $23.50.

HOWLETT (Robert). The School of Recreation. First edi-
tion. Lond., 1684. Sm. '8vo.

Cf., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (33) $25.00.

HOYT (D. W.). Old Families of Salisbury and Amesbury,
Mass. Providence, 1897-1902. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (9v^) $11.00.

HOYT (E.). Antiquarian Researches. Greenfield, 1824. 8vo.
Bds., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1068) $7.00.

Orig. bds., unc. (foxed), Wallace, M., Oct. 19, '09. (337) $8.50.

Orig. bds., unc, Fames, A., Apr. 26, '10. (284) $11.50.
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HUBBARD (John N.). Sketches of Border Adventures in the
Life and Times of Major Moses Van Campen. Bath, N. Y.,

1842. 8vo.
Cf, y.e., Park, A., Mar. 3, '10. (456) $15.25.

HUBBARD (William). The Happiness of a People in the
Wisdome of their Rulers directing. Election Sermon,
Boston, May 3, 1676. Bost, John Foster, 1676. Sm. 4to.

Cf., Stickney, L., Mar. 22, '10. (768) $53.00.
Mor. (Deane copy), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (911)

$100.00.

Narrative of the Indian Wars in New England. Bost., 1775.
i2mo.

Sheep, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1172) $4.00.

Old sheep, Park, A., Mar. 3, '10. (416) $5.75.

Narrative of the Indian Wars in New England. Worcester,
1801. i2mo.

Mor., g. e.. A., Nov. 8, '09. (154) $3.25.

Narrative of the Indian Wars in New England. Brattle-
boro. 1814. i2mo.

Sheep, Chandler, L., May 17, '10. (817) $3.00.

History of the Indian Wars in New England. Edited by
S. G. Drake. Roxbury, 1865. 2 vols., 4to.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 2T, '09. (709) $9.00.

Hf. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (311) $5.00.

Hf. mor., unc, Colburn, L., Jan. 11, '10. (805) $3.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (912) $14.00.

HUBLEY (Bernard). History of the American Revolution.
Vol. I. (all published). Northumberland, 1805. 8vo

Sewed, unc, Auxer, L., Jan. 4, '10. (640) $5.00.

Sheep, L., Feb. 24, '10. (664) $11.50.

HUC (M.). Christianity in China, Tartary and Thibet, 2 vols.;

and The Chinese Empire, 2 vols. Lond., 1855. Together
4 vols., 8vo.

Hf. mor., Denniston, A., Oct. 21, '09. {:jy^ $5-25.

Hf. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (104) $12.50.

HUDSON (A. S.). History of Sudbury, Mass. Sudbury, 1889.

8vo.
CI., Jewel, L., Apr. 21, '10. (1360) $4.00.

CI., Hurd, L., June i, '10. (1425) $3-25-

HUDSON (Charles). History of Lexington, Mass. Bost., 1868.

8vo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1262) $3.50.

History of Marlborough, Mass. Bost., 1862. 8vo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1387) $4-00.

History of Westminster, Mass. Mendon, 1832. 8vo.
Paper covers, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1935) $3.50.

HUDSON (Elizabeth H.). Life and Times of Louisa, Queen of
Prussia. Lend., 1874. 2 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (^32) $4.00.
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HUGHES (John T.). Doniphan's Expedition. Cincinnati, 1848.

i2mo.
Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (49) $3.25.

HUGHES (Thomas). Tom Brown's School Days. First edi-
tion. Lend., 1857. 'i2mo.

Orig. cl., unc. (with A. L. S. of the author laid in), A., Dec. 14,
'09. (347) $45.00.

The Scouring of the White Horse. Lond., 1859. i2mo.
Hf. mor., g. e. (with orig. front cover bound in), Armstrong^

A., Oct. 19, '09. (655) $3-0O.

Lev. mor., g. e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (297) $6.00.

HUGHES (Thomas P.). American Ancestry. Albany, v. d.,

8vo.

Vols. 1-12, 1887-99, 8 vols., bds., Banta, M., Oct. 13, '09. (74)
$21.00.

Vols. 3-10, 1888-95, 8 vols., bds., L., Feb. 24, '10. (517) $9.00.

HUGO (Victor). Le Livre d'Or. Par I'EUte des Artistes et

des Ecrivains Contemporains. Direction d'Emile Element.
Paris, 1883. 4to.

Hf. mor. (Japan paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (142) $16.00.

Les Orientales. Illustrees de Huit Compositions de MM.
Gerome et Benjamin Constant. Gravees a I'eau-forte par
M. De Los Rios. Paris, 1882. 4to.

Lev. mor., unc. (Japan paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (141)

$32.50.

Le Rhin. Letters a un Ami. First edition. Paris, 1842. 2
vols,, 8vo.

Hf. mor. (presentation copy from the author, with autograph
inscription). A., Dec. 14, '09. (348) $20.00.

Ruy Bias. Paris, 1889. 8vo.

Hf. mor., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (855) $7.00.

William Shakespeare. First edition. Paris, 1864. 8vo.

Hf. mor. (presentation copy from the author, with autograph
inscripton), Casey, A., Jan. 12, '10. (332) $5.05.

CEuvres. L'Edition Nationale. Paris, 1885-95. 45 vols.,

4to.

Lev. mor., by R. W. Smith (Japan paper), A., Dec. 14, '09. (349)

$280.00.

Works. Astral edition. Phila., Barrie, [1893]. 4'^ vols.,

8vo.
, ^ ^

Lev. mor., g. e. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, 09. (433)

$174.25.

Works. Autograph edition. N. Y., 1903. 41 vols., 8vo.

Lev. mor., elaborately inlaid and tooled, unc. (with numerous
extra plates, water-colors, India proofs, etc., inserted), Den-
niston, A., Oct. 21, '09. (230) $300.00.

HULL (William). Memoirs of the Campaign of the North-
western Army of the United States, 1812. Bost., 1824.

8vo.
Orig. paper covers, unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (608)

$3.75.

Orig. paper covers, unc, Bradford, H., Jan. 28, '10. (458) $10.50.
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HULSIUS (Lcvinus). Collection of Voyages. Parts 1-26.

Frankfort, Nuremberg, etc., 1598-1660. 4to.

Mostly unbound (2 editions of Part 4; all imperfect or in poor
condition, and Parts 17, 22, and 25 lacking), Eames, A.^

Apr. 26, '10. (286) $250.00.

HUMBOLDT (A. von). Researches concerning the Insti-

tutions and Monuments of the Ancient Inhabitants of

America. 20 colored plates. Lond., 1814. 2 vols, in i, 8vo.

Hf. mor., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (287) $11.50.

HUMBOLDT (Wilhelm von). Uber die Kawi-Sprache auf
der Insel Java, etc. Berlin, 1836-38. 3 vols., 4to.

Hf. mor., Eames, A., Apr. 26, '10. (288) $3.25.

HUME (David). History of England. Lond., 1806. 10 vols.,

fol.

Mor., g. e., Schemm, H., May 2, '10. (259) $17.50.
Rus. (rebacked), Truax, A., May 3, '10. (46) $8.00.

Old cf., g. e., Clark, M., May 3, '10. (503) $19.00.

History of England. Oxford, Pickering, 1826-27. 13 vols.,

8vo.
CI., unc. (not uniform), Truax, A., May 3, '10. (132) $6.75.

HUMOURIST. The Humourist: a Collection of Entertaining
Tales, Anecdotes, Epigrams, Bon Mots, etc. 40 colored
plates by G. Cruikshank. First edition, first issue. Lond.,
1819-20. 4 vols., i2mo.

Lev. mor., in case, by Wood, A., Dec. 14, '09. (166) $122.50.
Lev. mor., g. e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (282)

$170.00.
Orig. bds., unc, in cases (French copy), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (411) $340.00.
Lev. mor., g. e., by Root, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (412)

$180.00.

The Humourist. 40 colored plates by Cruikshank. Lond.,
1892. 4 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (5^9) $11.00.

HUMPHREYS (David). Historical Account of the Society for
Propagation of the Gospel in Foreign parts. Lond., 1730.
8vo.

Old cf., Harris, L., Oct. 6, '09. (ion) $3.75.

HUMPHREYS (David). Poem addressed to the Armies of
the United States. Paris, 1785. 4to.

Cf. (presentation copy from the author to the Due de Roche-
foucault), Holden, G., Apr. 21, '10. (2830) $3.00.—Discours en Vers, addresse aux Officiers et aux Soldats des
differentes Armees Americaines. Paris, 1786. 8vo.

Orig. paper covers, unc. (J. J. De Bure's copy, with autograph),
A., Nov. 8, '09. (144) $14.00.

HUMPHREYS (H. N.). History of the Art of Printing. Col-
ored plates. Lond.. 1868. Fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (129) $8.50.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (920) $14.00.
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HUMPHREYS (H. N.).-^Continued.

Illuminated Books of the Middle Ages. Colored plates.
First edition. Lond., 184Q. Fol.

Hf. mor., L., Feb. 24, '10. (667) $18.00.
Hf. mor., g. e., Pope, A., May 12, '10. (297) $7.00.
Hf. mar. (loose). Hart, A., May 31, '10. (349) $19.25.

Illuminated Illustrations of Froissart. 72 colored plates.
Lond., 1845. 4to.

Lev. mor., inlaid, g. e., Hollingsworth. L., Apr. 12, '10. (697)
$42.50.

Masterpieces of the Early Printers and Engravers. Lond.,
1870. Fol.

CI., Mayberry, L., June 14, '10. (1798) $7.50.

Origin and Progress of the Art of Writing. Lond., 1853.
8vo.

Composition covers, g. e., M., June 9, '10. (278) $6.00.

Origin and Progress of the Art of Writing. Lond., 1855.
8vo.

Composition covers, L., Sept. 29, '09. (671) $3.10.

HUNNEWELL (James F.). Records of the First Church of
Charlestown. 1632-1789. Bost., 1880. 4to.

Paper, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (526) $4.50.

HUNT (Gilbert). The Late War between the United States
and Great Britain, 1812-15. N. Y., 1819. i2mo.

Sheep, Cushman, L., Dec. 14, '09. (667) $3.00.

HUNT (Henry). Investigation at Ilchester Gaol into the Con-
duct of William Bridle, the Gaoler. First edition. 6 col-

ored plates. Lond., 1821. 8vo.
Orig. bds., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (283) $35-00.

HUNT (Leigh). Amyntas; a tale of the woods. From the
Italian of Tasso. Lond., 1820. i6mo.

Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (1528) $5.50.

—

—

Autobiography. First edition. Lond., 1850. 3 vols., 8vo.

CI., unc. (one cover stained), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(932) $975.

A Book for a Corner. First edition. Lond., 1849. 2 vols.,

i2mo.
Hf. mor., Haber, A., Dec i, '09. (861) $5.00.

Captain Sword and Captain Pen. First edition. Lond.,

1835. i6mo.
Orig. cl., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (926) $3.00.

Classic Tales. First edition. Lond., 1806-07. 5 vols.,

i2mo.
Cf, g.e., by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (924)

$18.75.

Correspondence. Edited by his Son. First edition. Lond.,
1862. 2 vols., i2mo.

Hf. cf., Gramer, M., Apr. 26, '10. (462) $3.00.
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HUNT (Leigh).—Continued.
Critical Essays on the Performers of the London Theatres.
First edition, Lond., 1807. i2mo.

Lev. mor. (presentation copy from the author to Barron Field),

Cushman, L., Dec. 14, '09. (654) $16.50.

Hf., cf. (with autograph of the author, in pencil), Cushman, L.,

Dec. 14, '09. (655) $5.00.

Orig. bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (436) $10.00.

Dramatic Works of Wycherley, Congreve, Van Brugh and
Farquhar. Edited by Leigh Hunt. Lond., 1840. 8vo.

CI., Cushman, L., Dec. 14, '09. (656) $5.00.

Feast of the Poets. First edition. Lond., 1814. i2mo,
Bds., Gramer, M., Apr. 26, '10. (438) $4.00.

Hero and Leander, and Bacchus and Ariadne. First edi-

tion. Lond., 1819. i6mo.
Cf.. by Riviere, A.. June 7. '10. (155) $21.00.

The Indicator. First edition. Lond., 1822. 2 vols., 8vo.

Hf. cf. (in I vol.), Gramer, M., Apr. 26, '10. (441) $3.00.

The Indicator and Companion. Lond., 1834. 2 vols., i2mo.
Orig. bds., unc. A., Feb. 3, '10. (334) $4.60.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1532) $4.00.

A Jar of Honey from Mount Hybla. First edition. Lond.,
1848. 8vo.

Orig. bds., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (B19) $4.50.
Lev. mor., tooled and inlaid, g.e., by Zaehnsdorf (with the

advertisements bound in), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(930) $25.00.
Orig. bds. (slightly foxed), Gramer, M., Apr. 26, '10. (4-*54)

$5.00.
Orig. cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (455) $5.00.

Orig. cl., unc. Pope, A., May 12, '10. (293) $3.00.

The Liberal. First edition. Lond., 1822-23. 2 vols., 8vo.
Orig. cl., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (235) $4.75.
Cf. (in I vol), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (176) $6.25.

Hf. vel., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (442) $3.00.

Lord Byron and some of his Contemporaries. Lond., 1828.

2 vols., 8vo.
Cf., unc, by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (925)

$10.00.
Orig. bds., unc. (Large paper, loose), Haber, A.,- Dec. i, '09.

(857) $12.50.

Men, Women and Books. First edition. Lond., 1847. 2
vols., 8vo.

Cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (929) $4.50.
Orig. cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (453) $4.00.

The Old Court Suburb. First edition. Lond., 1855. 2
vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (933) $3.50.

The Palfrey. First edition. Lond., 1842. i2mo.
Orig. cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (447) $5.00.
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HUNT (J^eigh).—Continued.

Poetical W(orks. First edition. Lend., 1832. 8vo.
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (445) $5.00.

Poetical Works. Lend., 1844. i6mo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription)v Gramer, M., Apr. 26, '10. (449) $4-25-

The Reflector. Edited by Leigh Hunt. Nos. 1-4 (all pub-
lished). Lond., 1810-11. 2 vols., 8vo.

Orig. parts, unc, Tillotson, A., Feb. i, '16. (291) $12.50.

Orig. parts, unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (437) $12.00.

Hf. mor. (with The Companion, 1828, together 3 vols.), Den-
niston, A., Oct. 21, '09. (233) $9.00.

A Saunter Through the West End. First edition. Lond.,
186 1. 8vo.

Orig. cl, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (934) $3.75-

Stories from the Italian Poets. Lond., 1846. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., g.e. (presentation copy to W. J. Fox from the au-

thor, with autograph inscription). Park, A., Mar. 14, '10.

(469) $39-00.
, „. ^

CL, unc, Hollingsworth, L.,i Apr. 12. '10. (928) $5-00.

Orig. cl., unc, M., May 10, '10. (486) $3.40.

Table-Talk. First edition. Lond., 1851. i2mo.
Lev. mor. (cracked), Davenport, A., May 23, '10. (274) $3.75-

The Town: its Memorable Characters and Events. First

edition. Lond., 1848. 2 vols., i2mo.
Cl., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (860) $3.50.

Cl., unc (lacking fly-leaf, with A. L. S. of the author, and ad-

dressed envelope, laid in), Friend, A., Feb. 14, '10. (352)

$5.00.

Cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (931) $4-50.

HUNTER (J. D.). Memoirs of a Captivity among the Indians

of North America. Lond., 1823. 8vo.

Hf. roan (broken); LufiF, M., Mar. 24, '10. (251) $4-50.

Orig. bds., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (290) $375-

HUNTINGTON (E. B.). Genealogical Memoir of the Hunt-

ington Family. Stamford, Conn., 1863. 8vo.

CL, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (774) $10.00.

CL, Chandler, L., May 17, '10. (662) $8.75-

Hf. mor., unc (presentation copy from the author to Chauncey

Howard and from Howard to Dr. Hale, with A. L. S. of

Howard), Hale, M., Mar. 17, '10. (206) $575.

Genealogical Memoir of tne Lothrop-Lathrcp Family.

Ridgefield, 1884. 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (486) $7.10.

HUGN OF BORDEAUX. Les Prouesses et faictz du Huon
de Bordeaux. Lyon, O. Arnaullet, [n. d.l. Sm. ^to.

Lev. mor., tooled, g. e. (Earl of Crawford copy), Clark, H.,

Nov. 30, '09. (144) $20.00.

HURD (D. H.). History of Bristol County, Mass. Phila.,

1883. 8vo.
, , V ^

Roan, g. e. (broken), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (411) $12.00.
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HURD (D. H.).^Contmued.
History of Essex County. Phila., 1888. 2 vols., 8vo.

Hf. rus., g. e., Harris, L., Oct. 6, '09. (726) $5.50.

History of Merrimack and Belknap Counties, N. H. Phila.,

1885. 8vo.
Hf. rus., g.e., Stickney, L., Mar. 22, '10. (960) $8.50.

History of Middlesex County, Mass. Phila., 1890. 3 vols.,

8vo.
Hf. rus. (worn), Hale, M., Mar. 17, '10. (391) $4.50.

History of Norfolk County, Mass. Phila., 1884. 8vo.
Hf. mor., g. e., Harris, L., Oct. 6, '09. (1532) $5.50.
Hf. roan, Cushman, L., Dec. 14, '09. (940) $4.50.

History of Plymouth County, Mass. Phila., 1884. 8vo.
Hf. roan, g. e. (worn), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1660)

$11.50.

History of Rockingham and Strafford Counties, N. H.
Phila., 1882. 8vo.

Roan, g. e., Stickney, L., Mar. 22, '10. (1454) $6.50.

History of Worcester County, Mass. Phila., 1889. 2 vols.,

8vo.
Hf. rus. (broken), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1569)

$6.50.

HUSKE (John). The Present State of North America. Bost.,
1755. Sm. 8vo.

Sewed, unc. (a few^ margins torn), M., Apr. 19, '10. (273) $8.10.

HUTCHINS (Thomas). Historical Narrative and Topograph-
ical Description of Louisiana and West Florida. Phila.,

R. Aitken, 1784. 8vo.

Sewed, unc. Chapman, M., Nov. 4, '09. (74) $13.50.
Bds., unc, (stained), Park, A., Mar. 5, '10. (562) $6.00.

^Topographical Description of Virginia, Pennsylvania, Mary-
land, and North Carolina. Lond., 1778. 8vo.

Hf. mor., A., Nov. 8, '09. (113) $15.75.
Hf. roan (Brevoort copy), Eames^ A., Apr. 26, '10. (292) $31.00.

HUTCHINSON (Francis). An Historical Essay Concerning
Witchcraft. First edition. Lond., 1718. 8vo.

Cf. (rebacked), Park, A., Mar. 3, '10. (396) $3.00.

HUTCHINSON (Thomas). Collection of Original Papers rel-

ative to the History of the Colony of Massachusetts Bay
Bost., 1769. 8vo.

Hf. sheep, Harris, L.. Oct. 6. '09. (1014) $12.75.
Orig. hf. sheep, unc. (presentation copy to Gov. Wentworth),

Hale, M., Mar. 17, '10. (374) $21.00.
Cf., g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (936) $27.00.

Copy of Letters sent to Great Britain by Hutchinson, A.
Oliver, and several other persons. l>ost., 1773. Svo.

Hf. mor., unc. (with Resolves on the Letters, etc., 1773, and
speeches of Governor Hutchinson to the Assembly, t—
bound in), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (937) $18.00.

Sewed (writing on title). M., Apr. 19, *io. (54) $5.25.
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HUTCHINSON (Thomas).^Continued.

Letters of Governor Hutchinson and Lieut-Governor Oliver,
etc. Lend., 1785. 8vo.

Sewed, L., Sept. 29, '09. (680) $5.25.

.History of Massachusetts Bay. 1628-1774. Vols. 1-3
Best, and Lend., 1764-67-1828. Together 3 vols., 8vo.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (935) $81.00.
Sheep and hf. mor. (with Thornton's Index laid in), L., Apr.

26, '10. (1539) $19.50.

History of Massachusetts Bay. Vols. 1-2. Salem and
Bost., 1795. 2 vols., 8vo.

Sheep (broken), Harris, L., Oct. 6, '09. (1015) $4.50.
Sheep (broken), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1155) $4.50.
Sheep, Wallace, M., Oct. 25, '09. (6) $5.20.

Old sheep (with Vol. 3, Lond., 1828, together 3 vols.. Vol. i

presentation copy, Vol. 3 without the preface). Hale, M.,
Mar. 17, '10. (373) $8.25.

^—(History of the Province of Massachusetts Bay. Vol. 3.

Lond., 1828. 8vo.
Bds., unc. (with Preface, 16 pp.), Harris, L., Oct. 6, '09. (1016)

$6.00.

Paper, unc. (with Preface, 16 pp.), Tillinghast, L., Oct. 19, '09.

(1156) $6.00.

HUTCHINSON (T. J.). Two Years in Peru, with Explora-
tion of its Antiquities. Lond., 1873. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Luff, M., Mar. 24, '10. (556) $5.00.

HUTH (F. H.). Works on Horses and Equitation. A Biblio-
graphical Record of Hippology. Lond., 1887. 8vo.

Hf. vel., unc, A., Feb. 3, '10. (78) $4.75.

HUTTICHIUS (Joannes). Imperatorum Romanorum libellus.

184 portraits by Holbein. Strasburg, W. Caephalius, 1525.
8vo.

Vel, Pope, A., May 12, '10. (286) $7.25.

HUTTON (Alfred). The Sword and the Centuries. Lond.,
1901. 8vo.

Lev. mor., tooled, g.c, by Zaehnsdorf, Pope, A., May 12, '10.

(294) $7.50.

HYDE (Ezra). History of the Town of Winchendon, Mass.
Worcester, 1849. i2mo.

Bds., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2238) $7.75-

HYGINUS (C. Julius). Poeticon Astronomicon. Venice, E.
Ratdolt, 1485, Sm. 4to.

Vel. (illuminated by hand), Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10.

(185) $18.00.

HYMNS. Hymns, Composed chiefly for Camp-Meetings. By
H. R. Long-Island. N. ¥., John C. Totton, 1809. i2mo.

Sewed, Maier, A., Nov. 16, '09. (1075) $3.25.

ICAZBALCETA (J. G.). Apuntes para un Catalog© de Es-
critores en Lenguas Indigenas de America. Mexico, 1866.

i6mo.
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ICAZBALCETA (J. G.),—Continued.

Hf. mor. (with manuscript corrections and additions by W.
Eames), Eames, A., Apr. 26, '10. (294) $15.00.

ICONOGRAPHIE FRANCAISE. Paris, 1840. 3 vols., fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (214) $15.00.

Hf. mor., Clark, M., May 3, '10. (510) $15.00.

IDES (Simon). Opinings and Repinings; or Openings and
Ripenings of a fall tlovver. Coos, [Haverhill, N. H.J, 1826.

4to.

Orig. paper covers, Harris, L., Oct. 6, '09. (1467) $4.75.

ILLINOIS. Laws passed by the General Assembly of Illinois

Territory, 6th Session, Kaskaskia, 1817-18. Kaskaskia, 1818.
[Reprint, 1898]. 8vo.

Bds.. L., Mar. 2, '10. (1069) $5.50.

Laws, 7th General Assembly, Dec, 1830. Vandalia, 183 1.

i2mo.
Bds., L., Mar. 2, '10. (1070) $3.25.

Slave Code of the State of Illinois. Juliet, 1840. '8vo.
Sewed, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (188) $7-00.

ILLUMINATED MAGAZINE. Edited by Douglas Jerrold.
Colored plates by Leech and others. Lond., 1843-45. 4
vols., 4to.

CI. (some leaves frayed at edges, slightly stained), Denniston,
A., Oct. 21, '09. (253) $50.00.

Hf. cf., Park, A., Mar. 14, '10. (525) $6.00.

IMBERT (B.). Le Jugement de Paris. Plates by Moreau
and others. Amsterdam, 1774. 8vo.

Lev. mor., g. e., by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (940) $67.50.

IMLAY (Gilbert). Topographical Description of the Western
Territory of North America. Lond., 1793. 8vo.

Hf. mor.. Wallace, M., Oct. 19. '09. (324) $5.50.
Cf, Lamb, M., Feb. 2, '10. (161) $8.50.

Topographical Description of the Western Territory of
North America. N. Y., S. Campbell, 1793. 2 vols., i6mo.

Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (315) $9.^t>.

Orig. cf. (name on titles), Lamb, M., Feb. 2, '10. (160) $18.00.

Topographical Description of the Western Territory of
North America. Lond., 1797. 8vo.

Orig. bds., unc. A., Nov. 8. '09. (114) $14-75.
Hf. mor., unc, Lamb, M., Feb. 2, '10. (257) $11.00.
Cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (295) $12.00.

IMPARTIAL HISTORY OF THE WAR IN AMERICA BE-
tween Great Britain and her colonies. First edition. Map
and 13 portraits. Lond., 1780. 8vo.

Old cf. (cracked). Park, A., Mar. 3, '10. (59) $53.00.
Hf. mor., g. t., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2721) $105.00.
Lev. mor., g. e., jMonssen, A., Apr. 22, '10. (10) $60.00.

IMPARTIAL HISTORY OF THE WAR IN AlVIERICA BE-
tweeen Great Britain and her colonies. Portraits engraved
by Norman. Bost., 1781. 3 vols, in 2, 8vo.
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IMPARTIAL HISTORY OF THE WAR.—Continued.

Lev. mor., g. e., by Club Bindery (2 portraits cut close and
mounted), Holden, G., Apr. 21, '10. (2720) $400.00.

INCHBALD (Mrs.). The British Theatre. 25 vols.; Collec-
tion of Farces, 7 vols.; and a Manuscript Index. Lond.,
1808-09. Together 33 vols., i2mo.

Old hf. rus.. A., Feb. 3, '10. (233) $8.60.

INCIDENTS OF BORDER LIFE. Lancaster, 1841. Svo.
Sheep, Auxer, L., Jan. 4, '10. (677) $6.35.

INDIAN MISCELLANY (The). Edited by W, W. Beach.
Albany, 1877. 8vo.

Hf. mor., unc, Hart, A., May 31, '10. (367) $4.25.

INDIAN SONGS OF PEACE, WITH A PROPOSAL, IN A
Prefatory Epistle for Erecting Indian Schools. By the au-
thor of the American Fables. First edition. N. Y., J. Par-
ker, and W. Weyman, 1752. 8vo.

Grig, paper covers (name on title, with several other contem-
porary pamphlets sewed in). A., Dec. 14, '09. (352) $61.00.

INDIANA. The State of Indiana Delineated N. Y., 1838.
i6mo.

CI., H., June 10, '10. (649) $4.75.

INGERSOLL (L. D.). Iowa and the Rebellion. Burlington,
1866. Svo.

CI. (Gen. F. Sigel's copy, with his autograph and notes), LufT,
M., Mar. 24, '10. (279) $5.00.

INGERSOLL (R. G.). Abraham Lincoln. N. Y., 1907. Svo.
Hf. mor. (Japan paper), Monssen, A., Apr. 22, '10. (131) $11.50.

Hf. mor., unc. (Japan paper), M., May 24, '10. (410) $10.50.

Works. Dresden Edition. N. Y., 1903. 12 vols., Svo.
CI., unc, Mayberry,, L., June 14, '10. (2215) $15.00.

INGLIS (H. D.). Rambles in the Footsteps of Don Quixote.
First edition. 6 plates by G. Cruikshank. Lond., 1837.

i2mo.
Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (171) $6.25.

Lev. mor., g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (428) $10.50.

INGRAHAM (J. H.). The Southwest. First edition. N. Y.,

1S35. 2 vols., i2mo.
Grig. cl. (slightly stained), Harris L., Oct. 6, '09. (1071) $4.00.

INGRAM (J.) and LE KEUX (J.). Memorials of Oxford.
First edition. Oxford, 1834. 3 vols., Svo.

Hf. mor., g. e.. A., Feb. 3, '10. (470) $5-40.

Memorials of Oxford. Oxford. 1837. 3 vols.. 4to.

Hf. mor., Brown & Lord. L., Nov. 3, '09. (856) $5.25.

Mor., g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1126) $13.50.

INSTITUTION OF A GENTLEMAN. Lond., C. Whitting-
ham, 1S39. i2mo.

Grig. vel. (presentation copy; autograph of G. Soaper, and note

of J. R. Smith, referring to the book, inserted), A., Jan.

24, '10. (324) $13-50.
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INTEREST (THE) OF THE MERCHANTS AND MANU-
facturers of Great Britain, in the Present Contest with the
Colonies, stated and considered. Bost., Draper's Printing
Office, [1774]. 8vo.

Orig. paper covers, unc, M., Apr. 19, '10. (55) $5.25.

INTERNATIONAL STUDIO. N. Y., 1897, etc. Svo.
Vols. 1-13, and 7 odd numbers, with Indexes for vols. 1-12, 1897-

1901, parts, unc. A., June 7, '10. (159) $45.00.

IOWA. Bulletin from the Laboratories of Natural History of
the State University' of Iowa. Iowa City, 1888, etc. 8vo.

Vols. 1-4, and Nos. 1-2 of Vol. 5, 1888-89, paper covers (some
broken), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (451) $8.50.

IRELAND (Alexander). List of the Writings of William Haz-
litt, Leigh Hunt and Charles Lamb. Lond., 1868. 8vo.

Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (130) $5.50.
Roan, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (332) $7.00.

IRELAND (J. N.). Records of the New York Stage. N. Y.,
1866. 2 vols., 8vo.

Hf. roan, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (765) $9.50.
Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1174) $7-75.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (880) $9.00.

IRELAND (Samuel). Miscellaneous Papers and Legal Instru-
ments under the hand and seal of William Shakespeare.
Lond., 1796. Fol.

Hf. cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (725) $4.25.

Picluresque Views on the Thames. Colored plates. Lond.,
1801-02. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., g. t., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (447) $20.00.
Lev. mor., g. t., unc, M., May 10, '10. (168) $27.00.

IRELAND (W. H.). Life of Napoleon Bonaparte. 27 colored
plates by G. Cruikshank. Lend., John Cumberland, 1823-28.

4 vols., 8vo.

Lev. mor., tooled, unc, by Root, Sainsbury, A., Nov. 3, '09.

(98) $9500.
Lev. mor., g.e., by Zaehnsdorf, Buddy, A., Nov. 9, '09. (139)

$121.00.

Hf. mor. (lacking printed titles to Vols, i, 2 and 4), Hollings-
worth, L., Apr. 12, '10. (421) $104.00.

Cf. (4 plates imperfect and 6 lacking), L., Apr. 26, '10. (1601)
$6.00.

Life of Napoleon Bonaparte. Plates by Cruikshank.
Lond., G. Berger, n. d. 4 vols., 8vo.

Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (527) $18.50.

IRISH EMIGRANT (THE). An Historical Tale. Winches-
ter, Va., J. T. Sharrocks, 1817. 2 vols., i6mo.

Orig. sheep, Owre, M., Dec. 3, '09. (264) $5.00.

IRVING (Sir Henry). The Drama. Addresses. Frontispiece
by Whistler. N. Y., 1893. 8vo.

CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1175)
$4.00.
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IRVING (P. M.). Life and Letters of Washington Irving. N.

Y., 1867. 4 vols., i2mo.
Hf. cf., Luff, M., Mar. 24, '10. (284) $5.00.

Life and Letters of Washington Irving. N. Y., 1883. 3
vols., 4to.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (494) $3.60.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (949) $7.50.

IRVING (Washington). The Alhambra. Lond., 1896. 8vo.
CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1650)

$4.50.

CI., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (948)
$6.00.

Biography of James Lawrence. First edition. New Bruns-
wick, 1813. i6mo.

Orig. sheep, Maier, A., Nov. 16, '09. (1085) $7.50.

Bracebridge Hall. Lond., 1877. i2mo.
Q., Haber, A., Dec. i, '09. (884) $3-50.

Lev. mor., tooled, g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (945)
$24.00.

^The Crayon Miscellany. First edition. Phila., 1835. 3
vols., i2mo.

Orig. cl. (with A. L. S. of the author, referring to the book,
inserted), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (312) $19.00.

CL, Maier, A., Nov. 16, '09. (1097) $3.25.

History of New York. By Diedrich Knickerbocker. First

edition. N. Y., 1809. 2 vols., i2mo.
Sheep (broken), Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (580) $36.20.

Mor. (a portion of the frontispiece lacking), Armstrong, A.,

Oct. 26, '09. (1178) $10.50.

Lev. mor., g. t., by Stikeman (plate mounted), Maier, A., Nov.
16, '09. (1084) $120.00.

Lev. mor., g. t., (spotted, plate mended), Haber, A., Dec. i, '09.

(882) $80.00.

Orig. sheep (loose, one vol. rebacked, name on title, slightly

foxed)v Tillotson, A., Feb. i, '10. (299) $57-oo.

Lev. mor., g.e., M., Apr. 21, '10. (217) $74.00.

History of New York. Lond., 1821. 2 vols., 8vo.

Cf, Luff, M., Mar. 24, '10. (280) $4.10.

History of New York. Glasgow, 1821. 8vo.

Old mor., g.e., Secor, A., Mar. 24, '10. (236) $4.15.

Legend of Sleepy Hollow. N Y., 1849. 4to.

Orig. paper covers, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (580) $3-io.

Letters of Jonathan Oldstyle, Gent. First edition. N. Y.,

1824. 8vo.

Orig. paper covers, unc. (cover soiled, foxed), Maier, A., Nov.

16, '09. (1090) $5-50.

Cl., unc, Luff, M., Mar. 24, '10. (283) $5.10.

Life and Voyages of Christopher Columbus. First edition.

N. Y., 1828. 3 vols., 8vo.

Cf. (rubbed), Maier, A., Nov. 16, '09. (1092) $3.00.
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IRVING (Washington).—Co«/mM^(f.
Life of George Washington. First edition. N. Y., 1855-59.

5 vols., 8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (491) $3.50.

Sheets, unc. (Large paper), A., Jan. 24, '10. (37^) $8.50.

Hf. mor., unc. (Large paper), Hart, A., May 31, '10. (369) $16.00.

Life of George Washington. N. Y., 1889. 5 vols., 8vo.
Hf. roan, unc., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1825) $11.25.

Life of Mahomet, and Successors of Mahomet. N. Y., 1850.

2 vols., i2mo.
CI. (Vol. 2 presentation copy from the author, with autograph

inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (1102) $38.00.

Old Christmas. Lond., 1876. i2mo.
CI. (worn), Haber, A., Dec. i, '09. (883) $3.50.
Lev. mor., tooled, by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (944) $24.00.

Rip Van Winkle and the Legend of Sleepy Hollow. Lond.,
1893. 8vo.

CI., unc. (Large paper, slightly spotted), Truax, A., Apr. 28, '10.

(330) $7-50.

Rip Van Winkle, as played by Joseph Jefferson. N. Y.,

1895. 8vo.
Wood, with iron bands, unc. (Large paper), Armstrong, A.,

Oct. 26, '09. (1196) $7.00.

Salmagundi. N. Y., 1808. 2 vols., i6mo.
Orig. sheep, A., Nov. 18, '09. (773) $3.00.

Sketch Book of Geoffrey Crayon. First edition,' first issues.

N. Y., 1819-20. 7 parts, 8vo.
Orig. parts, Unc. (lacking backs of 4 parts, piece cut from 3

covers, others worn and stained), Maier, A., Nov. 16, '09.

(1087) $20.00.

Hf. cf. (in/ 2 vols., slightly stained, one page torn, with A. L. S.

of the author inserted), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (311)
$20.00.

Orig. parts, unc. (Parts 6 and 7 only), Chamberlain, A., Nov. 4,
'09- (373) $10.25.

The Sketch Book. Phila., 1882.

Hf. mor., g.t., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (149) $9.00.

Spanish Papers. First edition. N. Y., 1866. 2 vols., i2mo.
CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (738) $5.00.

Voyage to the Eastern Part of Terra Firma. By F. Depons.
Translated by Washington Irving. N. Y., 1806. 3 vols.,

8vo.
Orig. cf. (name cut from titles), Maier, A., Nov. 16, '09. (1080)

$4-50.
Orig. bds., unc. (cracked), Owre, M., Dec. 3, '09. (448) $3.75.

Works. Geoffrey Crayon edition. N. Y., 1866. 27 vols.,

8vo.
Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (683) $27.00.
Hf. mor., M., June 9, '10. (286) $31.05.
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IRVING (Washington).—Cow/mM^rf.

^Works. Holly edition. N. Y., Putnam, [1895]. 40 vols.,
i2mo.

Cf., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (450) $90.00.
Cf., unc. (the preceding copy), Pope, A., May 12, '10. (311)

$100.00.

Works. Author's Autograph edition. N. Y., Putnam, 1896.
40 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (243) $120.00.

Irvingiana: a Memorial. N. Y., i860. 4to.

Hf. mor. (inlaid to folio, with 204 extra illustrations inserted),
M., May 10, '10. (500) $52.50.

IRWIN (Theodore). Catalogue of his Library, and list of
Engravings and Etchings. N. Y., 1887. 4to.

Hf. mor., unc. (rubbed), Maier, A., Nov. 16, '09. (258) $5.00.

IS SOUTHERN CIVILIZATION WORTH PRESERVING?
Charleston, S. C, 1851. 8vo.

Bradford, H., Jan. 28, '10. (46) $4.50.

ISOCRATES. A Perfite Looking Glass for all Estates. Eng-
lished by Thomas Forrest. Lond., Thomas Purfoote, 1580.
Sm. 4to.

Lev. mor., tooled, g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (308) $25.00.

ITALIAN TALES. Italian Tales of Humour, Gallantry, and
Romance. 16 plates by Cruikshank. Lond., 1824. i2mo.

Hf. cf., Denniston, A., Oct. 21, '09. (96) $4.50.
Hf. mor., unc. Pope, A., May 12, '10. (155) $6.00.

Tales 6f Humour, Gallantry and Romance. Translated from
the Italian. Plates by G. Cruikshank. Lond., 1827. 8vo.

Cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (418) $12.00.

IVES (Brayton). Catalogue of Books and Manuscripts be-
longing to Brayton Ives. N. Y., 1891. 8vo.

Hf. mor. (priced in ink), Hollingsworth, L.. Apr. 12, '10. (299)
$4.00.

IVES (G. B.). Bibliography of O. W. Holmes. Bost., 1907.

8vo.
CI., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (1052) $3.25.

JACK MORGAN SONGSTER. Compiled by a Captain in

Gen. Lee's Army. Raleigh, N. C, 1864. i6mo.
Orig. paper covers, M., Feb. 24, '10. (159) $4.10.

JACKSON (Andrew). History of the Life and Public Serv-
ices of Major General Andrew Jackson. Impartially com-
piled from the most Authentic Sources. [Russellville, Ky.],

1828. 8vo.
Sewed, unc. Clay, M., Apr. 5, '10. (493) $7-50-

Memoirs of the Illustrious Citizen and Patriot, Andrew
Jackson, late Major-General in the Army of the United
States. By a Citizen of Hagers-Town, Md. Chambers-
burg, 1828. i2mo.

Sheep (loose, foxed), Clay, M., Apr. 5, '10. (494) $12.50.
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JACKSON (Catherine Charlotte, Lady). Court of the Tuiler-
ies. First edition. Lend., 1883. 2 vols., 8vo.

CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (468) $10.00.

First of the Bourbons. Lond., 1890. 2 vols., i2mo.
CI., line. (A. L. S. of the author, presenting the book, inserted),

Gramer, M., Apr. 26. '10. (471) $6.50.

French Court and Society in the Reign of Louis XVI.
Lond., 1881. 2 vols,, 8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, *io. (954) $15.00.

The Last of the Valois. First edition. Lond., 1888. 2
vols., 8vo.

CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (470) $5.50.

Old Paris. First edition. Lond., 1878. 2 vols., 8vo.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (953) $30.00.

CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (466) $30.00.

The Old Regime. First edition. Lond., 1880, 2 vols., 8vo.
CI., unc, M., Mar. 2, '10. (455) $4.40.

CI., unc, Gramer, M,, Apr. 26, '10. (467) $10.00.

Works. All first editions. Lond., 1878-90. 14 vols., 8vo.
Cf., by Tout, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1185) $58.00.
Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (270) $24.50.

Works. Paris and Bost., Grolier Society, [n. d.]. 14 vols.,

8vo.
Mor., g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (452) $31-50.
Hf. mor., unc, L., Feb. 24, '10. (712) $26.25.

JACKSON (Charles J.). English Goldsmiths and their Marks.
Lond., 1905. Fol.

CI. (small hole in back), Truax, A., Apr. 28, '10. (417) $16.00.

JACKSON (F. N.) and JESURUM (E.). History of Hand-
Made Lace. Lond., 1900. 4to.

CI., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1258) $5.00.

JACKSON (John) and CHATTO (W. A.). Treatise on Wood
Engraving. Lond.. 1839. 8vo.

Hf. mor., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (863) $3.25.

—Treatise on Wood Engraving. Lond., 1861. 8vo.
Hf. mor.. Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1184) $3.00.

JACKSON (J. E.). Specimens of Theatrical Cuts. Phila.,

[1869]. 4to.

Hf. roan, M., Nov. 9, '09. (815) $7.50.

JACKSON (T. J.). Life of Lieut. Gen, T. J. Jackson. By
An Ex-Cadet. Richmond, Va., J. E. Goode, 1863. 8vo.

Sewed, Lamb, M., Feb. 2, '10. (126) $7.00.

JACKSON (William). New and Complete Newgate Calendar.
Lond., Alex. Hogg, n, d. 6 vols., 8vo.

Hf. cf. (broken), L., Apr. 26, '10. (2196) $9.75-

JACKSON (William). Eulogium, on the Character of Gen.
Washington. Pronounced at the request of the Pennsyl-
vania Society of the Cincinnati. Phila., 1800. 8vo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (3112) $4.00.
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JACOB (J. G.). Life and Times of Patrick Gass. Wellsburg,

Va., 1859. i2mo.
CI., H., Feb. 4. '10. (927) ^3'25-

JACOB (J. J.). Biographical Sketch of the Life of Capt. Mich-
ael Cresap, Cincinnati, 1866. 4to.

Sheets, folded, L., Feb. 24, '10. (382) $3.00.

JACOBI MAGNI ZOPHILOGIUM. Strasburg, the R. Printer,

[1466]. Sm. fol.

Rus., Park, A., Mar. 14, '10. (477) $56.00.

JACOBS (Giles). The Poetical Register. 23 portraits. Lond.,
1720. 2 vols., 8vo.

Old cf. (broken), Haber, A., Dec. i, '09. (891) $6.75.

JACOBS (Joseph). Celtic Fairy Tales. Lond., 1892. 8vo.
Bds., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. i, '09. (893) $3.75.

More Celtic Fairy Tales. Lond., 1894. 8vo.
Lev. mor., nnc. (Japan paper). Pope, A., May 12, '10. (249)

$10.00.

JACOBS KAMPFF UND RITTER-PLATZ. Phila., 1736.

i6mo.
Hf. mor., Auxer, L., Jan. 4, '10. (446) $52.00.

JACQUEMART (Albert). Histoire de la Ceramique Etude.
Paris, 1873. 8vo.

Vel., Clark, H., Mar. 28, '10. (132) $10.50.

History of the Ceramic Art. Translated by Mrs. Bury Pal-
liser. Lond., 1873. 8vo.

CI. (loose), Triiax, A., Apr. 28, '10. (170) $5.75-

Hf. mor., g.e.. Pope, A., May 12, '10. (315) $9.00.

History of the Ceramic Art. N. Y., 1877- 8vo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1636) $4.50.

CI., L., Apr. 26, '10. (2398) $6.75-

History of Furniture. Edited by Mrs. Bury Palliser. Lond.,

1878. 8vo.
CI., unc, Lathrop, A., May 17, '10. (158) $6.25.

JAMAICA. Laws passed by the Assembly and confirmed by
His Majesty in Council, April 17, 1684. Lond., 1684. Fol.

Hf. cf., Park, A., Mar. 3, '10. (545) $10.00.

Acts of Assembly 1681 to 1737. Lond., 1738. Fol.

Old cf. (cracked, Earl of Lauderdale's copy). Park, A., Mar. 3,

'10. (467) $6.00.

Laws passed in the 33d Year of King George Third. Ja-
maica, 1793. 4to.

Bds. (broken), L., Mar. 2, '10. (300) $4.50.

Laws passed in the 34th Year of King George Third. Ja-
maica, 1794. 4to.

Bds. (broken), L., Mar. 2, '10. (301) $4.50.

New History of Jamaica. 2 maps. Lond., 1740. 8vo.

Old cf. (cracked). Park, A., Mar. 3, '10. (i57) $4-50.

Orig. cf., Park, A., Mar. 3, '10. (693) $9.00.
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JAMAlCA.^Continued.
New History of Jamaica, in Thirteen Letters from a Gen-
tleman to his Friend. Dublin, 1741. i2mo.

Cf., g.e., Park, A., Mar. 3, '10. (688) $7.60.

The Present State of Jamaica. Lond., 1683. i2mo.
Cf., g.e. (several leaves worn at corners, last leaf mounted),

Park, A., Mar. 3, '10. (463) $3.50.

Votes of the House of Assembly in Three Several Sessions.
Oct. II, 1761, to Sept. 30, 1763. St. Jago, 1764. Sm. fol.

Paper covers, M., Dec. 7, '09. (287) $7-5o.

JAMBLICHUS. lamblichus de mysteriis .ffigyptiorum, Chal-
d^orum, Assyriorum. First edition. Venice, Aldus, 1497.
Fol. (Hain-Copinger, 9358).

Old oak bds., covered with cf. (worn and mended, ^with " En-
iiarrationes Allegoricae, etc., Milan, 1498, bound in), A., Dec.
14. '09. (5) $30.00.

JAMES (Edwin). Account of Long's Expedition from Pitts-

burgh to the Rocky Mountains. With Atlas. Phila., 1822-

23. 3 vols.. 8vo. and 4to.

Sheep, and orig. bds., unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (256)
$28.80.

Orig. bds., unc, Fames, A., Apr. 26, '10. (411) $32.50.

Narrative of the Captivity and Adventures of John Tanner.
N. Y., 1830. 8vo.

Hf. cf. (rubbed), A., Nov. 8, '09. (167) $8.75.

JAMES (G. P. R.). The Fight of the Fiddlers. First edition.

Illustrations by H. K. Browne. Lond., 1849. 24mo.
Lev. mor. (with orig. covers bound in), Haber, A., Dec. i, '09.

(894) $4-oo.

JAMES (Henry). English Hours. Cambridge, 1905. 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1187)

$3.25.

A Little Tour in France. Cambridge, 1900. 8vo.
Bds., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (322) $7.00.

Vel., unc. (Japan paper), Denniston, A., Oct. 21, '09. (246) $4.25.

The Tragic Muse. First edition. Bost., 1890. 2 vols., i6mo.
CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1631) $3.00.

Novels and Tales. N. Y., 1907-09. 24 vols., 8vo.
CI., unc, A., Jan. 10, '10. (352) $33.00.
Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (ii88a)

$92.00.

JAMES (Thomas). Dangerous Voyage in his intended Dis-
covery of a North-West Passage into the South Sea. Lond.,
1740. 8vo.

Cf., g.e. (map mounted), Monssen, A., Apr. 22, '10. (91) $29.50.

JAMES (William). Account of the Military Occurrences of
the late War between Great Britain and the United States
of America, 2 vols.; with Account of the Chief Naval Oc-
currences. Lond., 1817-18. Together 3 vols., 8vo.

Hf. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (21) $7.00.
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JAMESON (Mrs. Anna). Beauties of the Court of Charles

the Second. Lond., 1833. 4to.

Mor., g.e. (Large paper, rubbed), Clark, M., May 3, '10. (207)
$6.75.

Beauties of the Court of Charles the Second. Lond., 1838.
2 vols., 8vo.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (272) $6.00.

The History of Our Lord as exemplified in Works of Art.
First edition. Lond., 1864. 2 vols., 8vo.

Cf., A., Nov. 10, '09. (121) $5.00.

-Legends of the Madonna. First edition. Lond., 1852. 8vo.
Hf. mor., g.e.. Pope, A., Mav 12, '10. (318) $3.75.

Sacred and Legendary Art. First edition. Lond., 1848. 2
vols., 8vo.

Hf. mor., Pope, A., May 12, '10. (316) $3.00.

Art Works. First editions. Lond., 1848^64. 6 vols., 8vo.
Lev. mor., imc, by Riviere, Owre, M.. Dec. 3, '09. (455) $51.00.
Lev. mor., unc, by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (955) $54.00.
Lev. mor., unc, by Riviere, M., May 10, '10. (502) $33.00.

JAMESON (E. O.). History of Medway, Mass. [Providence,
1886]. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1470) $4.25.

JAMI. The Beharistan. Benares, Kama Shastra Soc, 1887.
i2mo.

Vel., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (334) $5.10.

JANSON (Charles W.). The Stranger in America. Aquatint
plates. Lond., 1807. 4to.

Bds., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (21) $16.00.

Cf. (loose). Park, A., Mar. 3, '10. (20) $7.75-

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (498) $10.00.

Hf. cf. (cracked), Holden, G., Apr. 21, '10. (2953) $18.00.

JAPAN. Histoire de I'Art du Japon. Paris, 1900. Fol.

Hf. vel., Lathrop, A., May 17, '10. (192) $41.00.

JARDIN DE PLAISANCE (LE) ET FLEUR DE RHETORI-
que. [Paris, 1499]. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(956) $115.00.

JARDINE (Sir William). Natural History of Humming Birds.

34 colored plates. Edinburgh, 1840. 2 vols., 8vo.

Mor., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (457) $4.00.

Naturalists' Library. Edited by Sir William Jardine. Col-
ored plates. Edinburgh, 1833-43. 40 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (323) $31.50.

Orig. cl., unc. (loose), Cushman, L., Dec. 14, '09. (914) $8.00.

Orig. cl., unc, M., June 9, '10. (376) $10.00.

JAY (John). Address to the People of the State of New York,
On the Constitution. N. Y., S. & J. Loudon, [1787]. 4to.

Mor., unc. (stained), Holden, G., Apr. 21, '10. (2888) $22.50.
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JAY (John).

—

Continued.

Correspondence and Public Papers. Edited by H. P. Johns-
ton. N. Y., Putnam, [1890]. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (247) $4.75-

Hf. roan, A., Apr. 11, '10. (109) $8.00.

JEAFFRESON (J. C). A Book About the Table. First edi-

tion. Lond., 1875. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Hurd, L., June i, '10. (943) $4.00.

The Real Shelley. First edition. Lond., 1885. 2 vols., 8vo.

CI., unc. A., Apr. 11, '10. (191) $3.00.

JEFFERIES (Richard). The Amateur Poacher. First edi-

tion. Lond., 1879. i2mo.
CI., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (352) $3.50.

Field and Hedgerow. First edition. Lond., 1889. 8vo.

Hf. vel., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(958) $3.25.

The Gamekeeper at Home. First edition. Lond., 1878.

i2mo.
CI, Stoddard, M., Dec 9, '09. (350) $3.50.

Hodge and His Masters. First edition. Lond., 1880. 2
vols., i2mo.

CI., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (354) $3.20.

Nature Near London. Lond., 1883. 8vo.

CI., unc, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (825) $4.10.

Toilers of the Field. First edition. Lond., 1892. 8vo.

CI., unc, Stoddard, M., Dec 9, '09. (356) $3.75.

Wild Life in a Southern County. First edition. Lond.,
1879. i2mo.

CI., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (351) $3.50.

JEFFERSON (Joseph). Catalogue of Paintings collected by
Joseph Jefferson. N. Y., 1906. 4to.

Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1197)
$4-75.

JEFFERSON (Thomas). Memoir, Correspondence and Mis-
cellanies. Edited by T. J. Randolph. Bost., 1830. 4 vols.»

8vo.
Ql., unc, Luff, M., Mar. 24, '10. (291) $6.00.

Notes on the State of Virginia. [Paris], 1782. 8vo.
Mor., g.e. (portrait and A. L. S. of Jefferson inserted; C. F.

Harris copy), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (959) $125.00,
Orig. cf. (presentation copy from the author to Mons. Boutin),

Fames, A., Apr. 26, '10. (300) $200.00.

—

—

Notes on the State of Virginia. Map. Lond., 1787. 8vo.
Bds., unc, H., Feb. 4. '10. (937) $4.66.

Notes on the State of Virginia. Phila., 1788. 8vo.
Hf. mor. (portrait and L. S. of Jefferson inserted), L., Apr. 26,

'10. (1645) $4.25-

Notes on the State of Virginia. Phila., 180T. 8vo.
Old cf., H., Feb. 4, '10. (939) $3-oo.
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JEFFERSON (Thomas).—Continued.

Writings. Edited by H. A. Washington, 9 vols. With Life
by H. S. Randall, 3 vols. N. Y., 1853-58. Together 12
vols., 8vo.

Hf. cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (464) $26.00.

Writings. Edited by Paul L. Ford. N. Y., 1892-99. 10
vols., 8vo.

Hf. roan, unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (702) $17.50.
Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1199) $15.00.
Hf. leath., Clark, H., Mar. 7, '10. (500) $30.00.
Hf. mor., unc. A., Apr. 11, '10. (iii) $18.00.

Writings. Washington, 1903. 20 vols., 8vo.
Hf. mor., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (234) $11.00.
CI., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (325) $15.00.

Works. Edited by Paul L. Ford. N. Y., Putnam, 1904-05.
12 vols., 8vo.

CI., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (254) $15.50.
CI., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (696) $9.00.
Hf. mor., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (501) $26.00.

JEFFERYS (Thomas). The American Atlas. Lond., 1776.
Fol.

CI., Park, A., Mar. 3, '10. (521) $16.00.

^Description of the Spanish Islands and Settlements on the
Coast of the West Indies. First edition. 32 maps. Lond.,
1762. 4to.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (520) $3.00.

The Great Probability of a North-West Passage. 3 maps.
Lond., 1768. 4to.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (125) $3.75.

Natural and Civil History of the French Dominions in
North and South America. Lond., 1760. Sm. fol.

Hf. mor. (with 7 extra maps and views inserted, manuscript
Index at end). Fames, A., Apr. 26, '10. (301) $50.00.

JENNESS (J. S.). Transcript of Original Documents in Eng-
lish Archives relating to the Early History of New Hamp-
shire. N. Y., 1876. 8vo.

Paper covers, Stickney, L., Mar. 22, '10. (812) $4.50.
Paper covers, L., Apr. 26, '10. (1650) $3.00.

JENNINGS (Hargrave). Phallicism: Celestial and Terrestrial,
Heathen and Christian. 10 plates. Lond., 1884. 8vo.

CI., unc. A., Feb. 3, '10. (478) $7-55.

The Rosicrucians ; their Rites and Mysteries. Lond., 1887.

2 vols., 8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1205) $4.00.

JERDAN (William). National Portrait Gallery of Illustrious
and Eminent Persons of the Nineteenth Century. Lond.,
Fisher, 1830-34. 5 vols., 8vo.

Hf. cf., L., Sept. 29, '09. (1064) $6.25.

Hf. mor., unc. (India paper proofs), Cushman, L., Dec. 14, '09.

(1026) $21.25.
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JEROME (Saint). Epistolae et Tractatus. Vol. I. Rome,
C. Svveynheym and A. Fannartz, 1470. Fol. (Proctor 3312).

Old oak bds.. Park, A., Alar. 14, '10. (478) $30.00.

^^Epistolae et Tractatus. Venice, J. Rubeus Vercellensis,
1496. Fol. (Proctor, 5141).

Old vel., A., Jan. 10, '10. (248) $6.25.

JERROLD (Blanchard). Life of Napoleon III. Lond., 1874-82.

4 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (435) $15.50.

Life and Remains of Douglas Jerrold. First edition. Lond.,
1859. i2mo.

Hf. mor. (presentation copy to Charles Dickens from the
author, with autograph inscription), Mynderse, A., Oct. 28,

'09. (329) $12.00.

JERROLD (Douglas). Cakes and Ale., First edition. Illus-

trations by G. Cruikshank. Lond., 1842. 2 vols., i2mo.
Hf. mor. (with 2 A. N. S. of the author inserted), Haber, A.,

Dec. I, '09. (899) $6.25.

The Chronicles of Clovemook. First edition. Lond., 1846.

i2mo.
CI. (presentation copy to W. C. Macready from the author, with

A. L. of Macready. signed with initials, laid in), Tillotson,
A., Feb. I, '10. (33) $10.00.

A Man Made of Money. First edition. 12 plates by Leech.
Lond., 1849. i2mo.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1084) $5.00.

Men of Character. First edition. Illustrations by Thack-
eray. Lond., 1838. 3 vols., i2mo.

Bds., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (517) $13.00.

Mrs. Caudle's Curtain Lectures. First edition. Frontis-
piece by Leech. Lend., 1846. i2mo.

Lev. mor., g.e. (A. L. S. of the author laid in), Haber, A.,

Dec. I, '09. (902) $12.00.

Punch's Letters to his Son. First edition. Lond., 1843.

i2mo.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (900) $3.25.

Works. With Memoir by Blanchard Jerrold. Lond., 1863-

64. 4 vols., i2mo.
Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1206) $7.50.

JESSE (John H.). George Selwyn and his Contemporaries.
First edition. Lond., 1843-44. 4 vols., 8vo.

Orig. cl., unc. (loose), Cushman, L., Dec. 14,, '09. (699) $7.00.

George Selwyn and his Contemporaries. Lond., 1882. 4
vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (502) $7.20.

Literary and Historical Memorials of London, 2 vols.

With London and Its Celebrities, 2 vols. First editions.

Lond., 1847-50. Together 4 vols., 8vo.
Orig. cl., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (700) $16.00.
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JESSE (John H.).—Continued.

London; its Celebrated Characters and Remarkable Places.
First edition. Lend., 1871. 3 vols., 8vo.

CI., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (248) $6.00,
CI. (worn), A., Apr, 11, '10. (114) $5.00.

Memoirs of the Court of England during the Reign of the
Stuarts. Lond., 1840. 4 vols., 8vo.

Cf., Pettit & Noggle, H,., Mar. 14, '10. (325) $9.20.
CI., unc. (worn), Cushman, L., Dec. 14, '09. (704) $7.00.

Memoirs of the Court of England from 1688 to the Death
of George the Second. First edition. Lond., 1843. 3 vols.,

8vo.
Orig. cL, unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (705) $6.75.

Memoirs of the Court of England from 1688 to the Death
of George the Second. Lond., iS^. 3 vols., 8vo.

Cl.„ unc, Wallace, M., Oct. 25, '09. (200) $6.00.

Memoirs of the Life and Reign of George the Third. First
edition. Lond., 1867. 3 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (707) $6.45.

Memoirs of the Pretenders and Their Adherents. First
edition. Lond., 1845. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (708) $5-50.

Memoirs of Richard the Third. First edition. Lond., 1862.

8vo.
Cl., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (706) $12.50.

Tales of the Dead, and Other Poems. First edition. Lond.,
1830. i2mo.

Orig. bds., unc, A., Aprj 11, '10. (112) $8.50.

Historical Works. First editions. Lond., 1840-75. 23 vols.,

8vo.
Hf. mor., g.t.,, A., Apr. 11, '10. (113) $72.00.

Lev. mor., unc, by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(962) $115.00.

Historical Works. Bost., 1901-02. 30 vols., 8vo.

CL, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1208) $25.50.

Cl., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (878) $30.00.

Hf. mor., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (136) $14.00.

JESSE (William). Life of George Brummell, commonly called

Beau Brummell. First edition. Lond., 1844. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (with A. L. S. of Brummell inserted), Haber, A.,

Dec. I, '09. (905) $15.50.

Cl., Cushman, L., Dec. 14, '09. (709) $5-oo.

Cf., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (222) $8.20.

Life of George Brummell. Lond., 1886. 2 vols., 8vo.

Cl., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (748) $5.00.

Cl., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1207)

$8.00.

JESSUP (H. G.). Edward Jessup of West Farms, Westchester

Co., N. Y., and his Descendants. Cambridge, 1887. 4to.

CL, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (780) $4.25.
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JESUIT RELATIONS. Relation de 1633. Paris, 1634. 8vo.
(Harrisse, Nouvelle France, No. 56).

Bds. (second issue, covers detached, several headings cut
into; George Bancroft's copy), Eames, A., Apr. 26, '10.

(303) $80.00.

Relation de 1636. Paris, 1637. Svo. (Harrisse, Nouvelle
France, No. 63).

Cf. (first issue,\water-stained, some margins frayed, margin of
title damaged), Eames, A., Apr. 26, '10. (304) $80.00.

Relation de 1638. Paris, 1638. 8vo. (Harrisse, Nouvelle
France, No. 70).

Orig. vel. (second issue, slightly spotted), Eames, A., Apr. 26,
'10. (305) $4500.

Relation de 1639. Paris, 1640. Svo. (Harrisse, Nouvelle
France, No. 75).

Hf. cf. (first issue, some headings shaved), Eames, A., Apr. 26,
'10. (306) $97.50.

Hf. cf. (second issue). A., Nov. 8, '09. (188*) $62.00.

Relation de 1640. Paris, 1641. Svo. (Harrisse, Nouvelle
France, No. 76).

Cf., g.e., EameSy A., Apr. 26, '10. (307) $85.00.

Relation de 1640 et 1641. Paris, 1642. Svo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. TJ^.

Hf. cf. (George Bancroft's copy), Eames, A., Apr. 26, '10. (308)
$90.00.

Relation de 1642. Paris, 1643. i6mo. (Harrisse, Nouvelle
France, No. 80).

Lev. mor., g.e., by Riviere (title re-margined), Hollingsworth,
L., Apr. 12, '10. (9637 $3500.

Lev. mor., g.e., by Riviere (first issue), Eames, A., Apr. 26,
'10. (309) $75-0O.

Relation de 1642 et 1643. Paris, 1644. Svo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 81).

Old cf. (first issue, slightly water-stained, names on title),

Eames, A., Apr. 26, '10. (310) $65.00.

Relation de 1643 et 1644. Paris, 1645. Svo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. S3).

Hf. cf. (in 2 vols., slightly water-stained, names on titles),

Eames, A., Apr. 26, '10. (311) $30,00.

Relation de 1644 et 1645. Paris, 1646. Svo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 84).

Orig. vel. (title mounted and spotted with ink, with fourth
blank preliminary leaf), Eames, A., Apr. 26, '10. (312)
$20.00.

Relation de 1645 et 1646. Paris, 1647. Svo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 86).

Mor., g.e. (first issue), Eames, A., Apr. 26, '10. (313) $52.50.

—<

—

Relation de 1647. Paris, 164S. Svo. (Harrisse, Nouvelle,
France, No. 87).

Lev. mor., g.e., by David, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (964)
$80.00.
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JESUIT RE-LATIONS.—Continued.
Hf. cf. (George Bancroft's copy), Eames, A., Apr. 26, '10. (314)

$50.00.

Relation de 1647 et 1648. Paris, 1649. 8vo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 89).

Lev. mor., g.e., by Riviere, Eames, A., Apr. 26, '10. (315)
$110.00.

Relation de 1648 et 1649. Paris, 1650. Bvo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 90).

Lev. mor., g.e. (first issue), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

C965) $36.00.
Hi. cf. (first issue, George Bancroft's copy), Eames, A., Apr.

26, '10. (316) $50.00.

Relation de 1648 et 1649. Paris, 1650. 8vo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 91).

Unbd. (second issue), Eames, A., Apr. 26, '10. (317) $25.00.

Relation de 1649 et 1650. Paris, 1651. Bvo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 95).

Hf. cf. (first issue, a few headings shaved, George Bancroft's
copy), Eames, A., Apr. 26, '10. (319) $75.00.

Relation de 1650 et 1651. Paris, 1652. Bvo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 97).

Mor., g.e. (stamp on title), Eames, A., Apr. 26, '10. (320) $70.00.

Relation de 1652 et 1653. Paris, 1654. 8vo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. loi).

Grig. vel. (water-stained), Eames, A., Apr. 26, '10. (322) $110.00.

Relation de 1653 et 1654. Paris, 1655. Bvo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 103).

Hf. cf. (names on title), Eames, A., Apr. 26, '10. (323) $25.00.

Relation de 1655 et 1656. Paris, 1657. Bvo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 109).

Hf. cf. (lacking first blank leaf; stamp on title), Eames, A.,

Apr. 26, '10. (324) $30.00.

Relation de 1656 et 1657. Paris, 1658. 8vo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. no).

Unbd. (George Bancroft's copy, with his autograph on title),

Eames, A., Apr. 26, '10. (325) $20.00.

Relation de 1659 et 1660. Paris, 1661. Bvo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 115).

Orig. vel. (stamp on title, wormed in lower margins), Eames,
A., Apr. 26, '10. (326) $90.00.

Relation de 1660 et 1661. Paris, 1662. Bvo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 117).

Grig. vel. (text of one leaf and several margins damaged, sev-

eral leaves water-stained), Eames, A., Apr. 26, '10. (32?)

$75.00.

Relation de 1662 et 1663. Paris, 1664. Bvo. (Harrisse,

Nouvelle France, No.^ 121).

Orig. vel. (stamp on title and last leaf), Eames, A., Apr. 26,

'10. (32B) $90.00.
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JESUIT RELATIONS.—Con/mM^d.
Relation de 1664 et 1665. Paris, 1666. 8vo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 124).

Mor., g.e. (with letter of the Superior of the Hospital Nuns at

Quebec; stamp on title and last leaf), Eames, A., Apr. 26,
'10. (329) $80.00.

Relation de 1669 et 1670. Paris, 1671. Svo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 135).

Hf. cf. (margins of first 32 leaves damaged), Eames, A., Apr.
26, '10. (330) $75-00.

Relation de 1670 et 1671. Paris, 1672. Svo. (Harrisse,
Nouvelle France, No. 138). ,

Vel. (slightly foxed, name on title), Eames, A., Apr. 26, '10.

(331) $72.50.

Relations des Jesuites. Quebec, 1858. 3 vols., Svo.
Hf. cf., Park, A., Mar. 3, '10. (522) $9.25.
Hf. mor., Park, A., Mar. 3, '10. (180) $7.75.
Hf, mor. (in 6 vols., stamp on titles), Osgood, A., Apr, 18, '10.

(164) $12.00.
Hf. mor., Eames, A., Apr. 26, '10, (336) $9.50.

Cramoisy Series. Edited by J. G, Shea. N. Y., 1857-69.
27 vols., Svo. and 4to.

CI.. Eames. A., Apr. 26, '10. (335) $41.00,

O'Callaghan's Reprints. Albany, 1S70-71. 8 vols., i2mo.
Sheets, unc, Eames, A., Apr. 26, '10, (340) $38.00.

^Jesuit Relations and Allied Documents. Edited by Reuben
Gold Thwaites. Cleveland, 1896-1901. TZ vols,,, Svo.

CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (316) $98.55.
CI., unc, Eames, A., Apr. 26, '10, (342) $146.00.

JEWEL (John). Apologia Ecclesiae Anglicanae. Lond., 1606.

Sm. i2mo.
Old cf,, with the arms of James I, of England in gold on sides,

M., May 10, '10. {-72) $5.50.

JEWETT (J. P.). History of Barnstead, N. H. Lowell, 1872.
Svo.

CI.; Stickney, L., Mar. 22^ '10. (177) $5,50.

JEWITT (John R.). Narrative of Adventures and Sufferings
during a captivity among the Savages of Nootka Sound.
Middletown, Loomis & Richards. 1815. i2mo,

Orig, cf.. Lamb, M., Feb. 2, '10. (317) $7-50.

Narrative of Adventures and Sufferings during a captivity
among the Savages of Nootka Sound, Wakefield, [Eng-
land], 1820. i2mo,

Hf. cf., Eames, A., Apr. 26, '10, (345) $3.00.

JEWITT (Llewellynn). Ceramic Art of Great Britain. Lond.,
187S. 2 vols., Svo.

CI,, unc, Matthews, A., Oct. 13, '09. (128) $4,00,
CI., Hart, A., May 31, '10, (540) $7,60.

Ceramic Art of Great Britain. Lond., [18S3], Svo.
CI,, unc, L., Apr. 26, '10. (2399) $6.50,
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JEWITT (L.) and HALL (S. C). The Stately Homes of Eng-

land. Both series. Lend., 1881. 2 vols., 4to.
Cf., unc, A., Apr. 11, '10. (115) $4.00.
Hf. mor., Owre, M.,; Dec. 3, '09. (470) $3.00.

JOHANNES, Abbas Nivicellensis. Concordantiae Bibliae et
Canonum totiusque luris civilis. Basle, [Johannes de
Amorbach], 1489. Fol. (Proctor, 7577).

Hf. vel., Park, A., Mar. 14, '10. (487) $16.00.

JOHN JASPER'S SECRET; BEING A NARRATIVE OF
Certain Events following and explaining " The Mystery of
Edwin Drood." First edition. N.p., n.d.

Orig. parts, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (210) $10.50.

JOHNSON (Charles). General History of Pirates. Lond.,
1724. 8vo.

Old cf. (loose), Wallace, M., Oct. 19, '09. (504) $5.00.

General History of Pyrates. Lond., 1726. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., g.t., by Sanford,' Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (968)

$64.00.

General History of the Most Famous Highwaymen, Mur-
derers, etc. 26 plates. Lond., 1734. Fol.

Cf., r.e. (rebacked, one plate inlaid; Earl of Crawford copy),
Clark, H., Nov. 30, '09. (150) $70.00.

History of the Most Notorious Highwaymen, Street-Rob-
bers, etc. Edinburgh, 1814. 8vo.

Hf. cf.. A., June 7, '10. (204) $5.75.
Hf. cf. (rubbed), Matthews, A., Oct. 13, '09. (441) $3.00.

Lives and Adventures of the most Celebrated Highway-
men, Street Robbers, etc. 9 colored plates. Lond., Hodg-
son, [about 1820]. 8vo.

Cf., by Wood (title shaved at top), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(1212) $10.00.

Lives and Actions of the most noted Highwaymen, Street-
Robbers, etc. Lond., 1839. 8vo.

Hf. mor., Truax, A., Apr. 28, '10. (302) $3.25.

JOHNSON (Charles). Chrysal; or. The Adventures of a
Guinea. Lond., 1783. 4 vols., i2mo.

Orig. cf., Sainsbury,( A., Nov. 3, '09. (77) $4.00.

Chrysal; or, The Adventures of a Guinea. 15 colored
plates. Lond., H. McLean, 1821. 3 vols., 8vo.

Orig. cf. (Large paper), Wallace, M., Oct. 25, '09. (123) $24.75.

Chrysal; or. The Adventures of Guinea. 12 colored plates.

Lond., 1822. 3 vols., i2mo.
Orig. bds., unc. Pope, A., May 12, '10. (131) $18.00.

JOHNSON (Crisfield). Centennial History of Eric County,
N. Y. Buffalo, 1876. 8vo.

CI., L., Apr. 26, '10. (1038) $3.50.

JOHNSON (C. P.) Hints to Collectors of Original Editions
of the Works of Charles Dickens. Lond., 1885. i2mo.

Vel., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (206) $3.75-
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JOHNSON (Edward). History of New England. Lend., 1654.
Sm. 4to.

Cf., Harris, L., Oct. 6, '09. (1126) $130.00.
Lev. mor., g.e., by Otto Zahn, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(967) $245.00.

Wonder Working Providence of Sion's Saviour in New
England. Andover, 1867. 8vo.

Hf. mor., unc. (Large paper), L., Apr. 26, '10. (1661) $6.25.

JOHNSON (Elias). Legends, Traditions, and Laws of the Iro-
quois, or Six Nations, and History of the Tuscarora In-
dians. Lockport, N. Y., 1881. Bvo.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (349) $6.75.

JOHNSON (E. F.). Records of Births, Marriages, and Deaths
in Woburn, 1640-1890. With a Transcript of Epitaphs in

Wobiirn Biirial-Grounds. Woburn, 1890-1906. 7 vols., 8vo.
CI. and paper, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2252) $7.70.

JOHNSON (James). The Scot's Musical Museum. Lond.,
1 787- 1803. 6 vols, in 2, 8vo.

Cf., Pope, A., May 12^ '10. (100) $8.00.

The Scot's Musical Museum. Edinburgh. 1839. 6 vols., 8vo,
Hf. cf.. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (278) $6.00.

JOHNSON (John). Typographia. Lond.. 1824. 2 vols., 8vo.
Old mor., g.e. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(1213) $5.00.
Orig. bds., unc. (Large paper), Clark, M., May 3, '10. (540)

$7.50.

JOHNSON (Sir John). Orderly Book During the Oriskany
Campaign, lyy^-yy. Annotated by William L. Stone, Al-
bany, 1882. 4to.

Unc, H., Feb. 4, '10. (949) $5-25.

JOHNSON (Joseph). Traditions and Reminiscences of the
American Revolution in the South. Charleston, S. C, 1851.
8vo.

CI., M., Nov. 26, '09. (10) $8.00.
CI. (top of one page torn off, one plate torn), Lamb, M., Feb.

2. '10. (41) $5.25.

JOHNSON (Lionel). Poems. First edition. Lond., 1895. 8vo.
Bds., unc. (with A. L. S. of the author inserted), M., Apr. 21,

'10. (235) $7.75.

JOHNSON (Rossiter) and BROWN (J. H.). Notable Ameri-
cans. A Biographical Dictionary. Bost., 1904. 10 vols.,

8vo.
Mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1155) $11.25.
Mor., Buddy, A., Nov. 9, '09. (369) $6.50.

JOHNSON (Samuel). Elementa Philosophica. Phila., B.
Franklin & D. Hall, 1752. 8vo.

Orig. cf. (presentation copy from the author), Clay, M., Apr.
5, '10. (231) $8.00.

JOHNSON (Dr. Samuel). Plan of a Dictionary of the English
Language. Lond., 1747. 4to.

Cf., g.e., by Bedford, A., Dec. 14, '09. (^z^z) $15.25.
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JOHNSON (Dr. Samuel).—ComfmM^d.
—^Dictionary of the English Language. First edition. Lond.,

1755. a vols., fol.

Hf. cf. (title repaired), A., Dec.l 14, '09. (364) $16.00.
Orig. leath., A., Jan. 24, '10. (389) $4.50.

The False Alarm. First edition. Lond., 1770. 8vo.

Cf., g.t, Tillotson, A., Feb. i, '10. (305) $5.50.

The Idler. Lond., 1761. 2 vols., 8vo.
Old cf., Haber, A., Dec. i, '09. (909) $5.50.

^Irene: a Tragedy. First edition. Lond.,1 1749. Svo.

Hf. mor., g.t., by Bayntun, Tillotson, A., Feb. i, '10. (304) $7-00.

Journey to the Western Islands of Scotland. First edition.

Lond., 1775. Svo.
Hf. cf., A., Feb. 3, '10. (369) $475-
Old cf., M., May 24, '10. (104) $3.50.

—^-Lives of the Most Eminent English Poets. First edition.

Lond., 1781. 4 vols., 8vo.

Orig. bds., unc. A., Dec. 14, '09. (370) $35-00.

Orig. cf., M., Mar. 2, '10. (466) $3.20.

Lives of the most Eminent English Poets. Lond., 1783.

4 vols.^ 8vo.
Old cf. (presentation copy to Joseph Fowke from the author,

with autograph inscription). Park, A., Mar. 14, '10. (504)

$24.00.

Poetical Works. First edition. Lond., 1785. i2mo.
Orig. cf. (name on title), Haber, A., Dec. i, '09. (910) $20.00.

Political Tracts. Lond., 1776. Svo.

Orig. bds., unc. A., Dec. 14, '09. (369) $9-50.

Orig. bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (306) $5.50.

—-*—^[Rasselas], Prince of Abyssinia. First edition. Lond., 1759.

2 vols., i2mo.
Cf., g.e., by Tout, Haber, A., Dec i, '09. (908) $37.00.

Cf., by Wood (portion of title supplied). A., Dec 14, '09. {z^y^

$27.00.

[Rasselas], Prince of Abyssinia. Lond., 1760. 2 vols., i2mo:

Cf., y.e.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (253) $6.50.

-^Thoughts on the late Transactions respecting Falkland's

Islands. First edition. Lond., i77i- 8vo.

Cf., g.t.. A., Dec. 14, '09. (368) $4.25.

The Vanity of Human Wishes. Lond., i749- 4to.

Cf., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, 'o9- (365) $60.00.

Works. Lond., 1792. 12 vols., Svo.

Old cf.. A., Feb. 3, '10. (37o) $475.

Works. Lond., 1S16. 12 vols., Svo.

Old cf., Secor, A., Mar. 24, '10. (251) $10.25.

Works. Lond., 1824. 12 vols., Svo.

Old cf., tooled, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (186) $8.50.

Works. Oxford, 1825. 11 vols., Svo.
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JOHNSON (Dr. Samuel).—Continued.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (308) $18.00.
CI., unc. (one back lacking), Truax, A., May 3, '10. (159) $4-50.

^Johnsoniana, or Supplement to Boswell. Lond., 1836. 8vo.
CI., Schemm, H., May 2, '10. (276) $3.75.
Lev. mor., tooled, g.e., by Stikeman (extended to 3 vols, by the

insertion of 311 extra portraits, views, autograph letters and
documents), Haber, A., Dec. i, '09. (914) $365.00.

CI., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (971)
$9.00.

Life, with occasional remarks on his Writings, etc. Lond.,
G. Kearsley, 1785. 8vo.

Cf., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (307) $4.00.

A Miscellany of Poems, by Several Hands. First edition.
Oxford, 1731. 8vo.

Orig. of., A., Dec. 14, '09. (362) $5.00.

JOHNSON (Susannah). Narrative of the Captivity of Mrs.
Johnson. Windsor, Vt., 1814. i8mo.

Hf. sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1073) $4.00.

JOHNSTON (Charles). Narrative of the Capture, Detention,
and Ransom of Charles Johnston, of Botetourt County, Va.,
who was made prisoner by the Indians in 1790. N. Y., 1827.

i2mo.
Lev. mor., g.t., unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (339) $5.40.
Orig. bds., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (350) $10.00.

JOHNSTON (D. C). Scraps for the year 1830. Designed,
Etched, and Published by D. C. Johnston. 4 plates. Bost.,

[1830]. Obi. 4to.

Orig. pictorial cover, Lamb, M., Feb. 2, '10. (320) $5.00.

JOHNSTON (Henry P.). Nathan Hale, 1776. Biography and
^Memorials. N. Y., 1901. 8vo.

CI., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (256) $5-50-

JOHNSTON (James). History of the Haunted Caverns of
Magdelama, an Indian Queen of South America. Phila.,

1821. i2mo.
Unc. (slightlj^ stained), H., Feb. 4, '10. (170) $4-25.

JOHNSTON (John). History of Bristol and Bremen, Me. Al-
bany. 1873. 8vo.

CI., Stickney, L., Mar. 22, '10. (249) $4.50.

JOHONNOT (Jackson). Remarkable Adventures in the Ex-
pediton under Generals Harmar and St. Clair. Bost., 1793.
8vo.

Sewed, unc. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (809) $15.50.

JOINVILLE (John, Lord de). Memoirs. Translated by
Thomas Johnes. Plates by Thomas Bewick. Hafod Press,
1807. 2 vols., 4to.

Cf., Banta, M., Oct. 13, '09. (704) $6.50.

JOLINE (Adrian H.). The Book Collector, and Other Papers,
Greenwich, Conn., 1904. 8vo.

Hf. vel., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (328) $6.00.
Hf. vel., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (719) $4.00.
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JOLINE (Adrian H.).—Continued.
-*—Diversions of a Book-Lover. First edition. N. Y., 1903.

8vo.
Hf. mor., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (327) $5.00.
Hi. mor., Gramer, M., Apr. 26, '10. (486) $3.00.

JONES (Charles C). Antiquities of the Southern Indians.
First edition. N. Y., 1873. 8vo.

Hf. mor., unc, A., Nov. 8, '09. (180) $4.25.

History of Georgia. Best., 1883. 2 vols., 8vo.
CI., Park, A., Mar. 3, '10. (528) $4.00.
CI., M., June 9, '10. (234) $4.40.

JONES (E. Alfred). Old Royal Plate in the Tower of Lon-
don. Oxford, 1908. 4to.

Hf. rus., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (436) $10.50.

JONES (E. F.). Stockbridge, [Mass.], Past and Present.
Springfield, 1854. i2mo.

CI., Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1478) $3.00.

JONES (George). Battle of Waterloo; also of Ligny and
Quatre-Bras. i^ond., 1817. 4to.

Hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (311) $16.00.

JONES (Henry A.). The Chevalier. First edition. Lond.,
1904. 8vo.

Paper covers (presentation copy from the author, with
his card inserted), Buddy, A., Nov. 9, '09. (257) $3.00.

The Rogue's Comedy. First edition. Lond., 1896. 8vo.
Paper covers (presentation copy from the author, with auto-

graph inscription). Buddy, A., Nov. 9, '09. (256) $3.00.

The Tempter. First edition. [Lond., 1893]. 8vo.
Paper covers. Buddy, A., Nov. 9, '09. (255) $3.00.

JONES (Hugh). The Present State of Virginia. N. Y., 1865.
8vo.

Hf. mor., Wallace, M., Oct. 19, '09. (637) $3.50.

JONES (James A.). Haverhill; or, Memoirs of an Officer in
the Army of Wolfe. First edition. N. Y., 1831. 2 vols.,

i2mo,
Bds., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (1108) $4.25.

JONES (J. B.). A Rebel War Clerk's Diary at the Confederate
States Capital. Phila., 1866. 2 vols., i2mo.

CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (321) $3.80.

Wild Western Scenes; or, The White Spirit of the Wild-
erness. New Series. Richmond, 1863. i2mo.

Orig. paper covers, Wallace, M., Oct. 19, '09. (273) $3-50.

JONES (John Paul). History of Paul Jones. Lancaster, [Eng-
land], C. Clark, 1811. i6mo.

Unbd., A., Jan. 24, *io. (390) $11.00.

Life and Correspondence of John Paul Jones. Compiled by
R. S. Sands. N. Y., 1830. 8vo.

Old sheep (slightly stained), Clay, M., Apr. 5. '10. (287) $10.00.

Bds., unc. Hale, M., May 17, '10.
, (454) $4.20.

Bds., unc, M., June 15, '10. (444) $475-
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JONES (John Paul).—Continued.
Life, Voyages, and Sea Battles of that celebrated Pirate
Commodore Faiil Jones. Colored plate by Marks, Lond.,
T. & J. Allman, 1829. i2mo.

Orig. paper covers, unc, A,, Jan. 24, *io. (391) $20.00.

JONES (M. B.). History of Waitsfield, Vt., 1782-1908. Best.,
1909. 8vo.

CI., unc, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1543) $4.00.

JONES (Owen). The Alhambra. 140 plates. Lond., 1842. 2
vols., fol.

Hf. mor., g.e. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (134)
$38.00.

The Grammar of Ornament, illustrated by examples from
various styles of ornament. 100 colored plates. Lond.,
1856. Fol.

Hf. mor. (rubbed), Lathrop, A., May 17, '10. (131) $36.00.

The Grammar of Ornament. 112 colored plates. Lond.,
Day & Son, n.d. Fol.

CI., g.e., L., Sept. 29, '09. (53*) $7-50.
Hf. mor. (rubbed), Clark, H., Mar. 28, '10. (135) $8.00.

^The Grammar of Ornament. 112 colored plates. Lond.,
1868. Fol.

CI., M., Nov. 9, '09. (524) $11.00.

JONES (Peter). History of the Ojebway Indians. 16 plates.

Lond., n.d. i2mo.
CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (356) $3.00.
Hf. cf. (plates colored by hand). Park, A., Mar. 3, '10. (453)

$5.25.

JONES (Pomroy). Annals and Recollections of Oneida County.
Rome. N. Y., 1851. 8vo.

CI., A., Nov. 8, '09. (230) $3.25.

CI., Savage, M., Jan. 25, '10. (419) $5-0O.

JONSON (Ben). Execration against Vulcan. First edition.

Lond., 1640. Sm. 4to.

Cf., g.e., Cushman, L., Dec. 14, '09. (721) $14.00.
Cf., tooled (title soiled and remargined, text of one signature

cut into at bottom; Isaac Walton's copy, with his auto-
graph), A., Dec. 14, '09. (359) $110.00.

Ben Jonson, his Volpone; or, The Foxe. N. Y., 1898. 4to.

CI., L., Apr. 26, '10. (201) $3.25.

Works. Engraved title by Hole. Lond., 1616. Fol.

Lev. mor., g.e., by Bedford (lacking first blank leaf, margin of
last leaf mended), Haber, A., Dec. i, '09. (917) $101.00.

Cf., g.e., by Riviere (with Vol. 2, Lond., 1640, together 2 vols.;

a few leaves mended, and some catch words cut into, lack-
ing portrait), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (974) $120.00.

Works. Engraved portrait by Vaughan, and title by Hole.
Lond., 1640. Sm. fol.

Old cf., Monssen, A., Apr. 22, '10. (140) $9.00.
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JONSON (Ben).—Continued.

Works. Engraved portrait by W. Elder. Lond., T. Hodg-
kin, 1692. Fol.

Mor., g.e., Haber, A., Dec. i, '09.
1 (918) $26.00.

Works. Lond., 1716. 6 vols., 8vo.
Old rus. (Large paper, Fountaine copy), A., Dec. 14, '09. (361)

$50.00.

^Works. Edited by F. Cunningham. Lond., Pickering, 1875.
9 vols., 8vo.

CI., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (503) $19.00.
CI., unc. A., Apr. 11, '10. (117) $20.50.

JORDAN (D. S.). To Barbara, with other Verses. First edi-
tion. Palo Alto, Cal., 1897. i2mo.

Paper covers (presentation copy from the author, with auto-
graph inscription, addressed wrapper and L. S. inserted),
Secor, A., Mar. 24, '10. (252) $3.00.

JOSEPHUS (Flavius). Antiquitatum Judaeorum libri XX et de
Bello Judaico libri VII. Augsburg, John Schussler, 1470.
Fol. (Proctor, 1589).

Wooden bds. covered with pigskin (one border cut into), A.,

Feb. 3, '10. (374) $70.00.

ijudei Historiographi Viri Clarissimi Prologus in Libros
Antiquitatum Viginti inscipit foeliciter. Venice, J. Rubeus
Vercellencis, i486. Fol.

Old hf. sheep (with marginal notes in a contemporary hand),
Cushman, L., Dec. 14, '09. (415) $12.00.

Histoire de la Guerre, Destruction et Captivite des Juifs.

Lyons, Jean Temporal, 1558. Sm. fol.

Cf., painted, with metal clasps and bosses, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (140) $52.50.

Works. Translated by W. Whiston. Lond., 1755. 4 vols.,

8vo.
Cf., Hale, M., Mar. 17, '10. (303) $4.00.

Works. 56 plates. N. Y., W. Durell, 1792. Fol.

Orig. sheep (rebacked). A,, Oct. 12, '09. (197) $3-;25.

JOSSELYN (John). An Account of Two Voyages to New
England. First edition. Lond., 1674. i6mo.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, *io. (975) $125.00.

Account of Two Voyages to New England. Bost., 1865.

2 vols., 4to.

CI., unc, Jewel, L., Apr. 21, '10. (863) $6.00.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1680) $7.00.

Paper, unc (Large paper), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1204)

$7.40. '

New England's Rarities Discovered in Birds, Beasts, Fishes,

Serpents and Plants of that Country. Bost., 1865. 4to.

CI., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (758)

$3.50.

JOURNAL OF AMERICAN FOLK-LORE. Bost. and N. Y..

1888, etc 8vo.

Vols, i-ii, and 13-15, 1888-1902, parts, Eames, A., Apr. 26, '10.

(359) $24-00.
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JOURNAL DES JESUITES. PubUe d'aprea le manuscrit
original conserve aux archives du seminaire de Quebec.
Quebec, 1871. 4to.

Hf. cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (358) $5.00.

JOURNALIST (The). A Pictorial Souvenir. [Containing a

poem by Eugene Field]. N. Y., 1887. i2mo.
Paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (562) $7.00.

JOUTEL (Henri). Journal Historique du dernier Voyage que
M. de la Sale fit dans le Golfe de Mexique. First edition.

Paris, 1713. i2mo.
Orig. cf. (piece cut from back, some pages stained), Wallace,

M., Oct. 19, '09. (384) $35-00.

Journal of La Salle's Last Voyage. Lond., 1714. i2mo.
Old cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (385) $4500.

Journal of La Salle's Voyage to Mexico. Lond., 1719. i2mo.
Old cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (386) $22.00.

JOVIUS (Paulus). Vitae duodecim Vicecomitum Mediolani
Principum. Paris, R. Stephanus, 1549. 8vo.

Cf., tooled, g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (139) $47.50.

JUAN (George) and ULLOA (A. de). Voyages historique de
I'Amerique meridionale. Amsterdam, 1752. 2 vols., 4to.

Cf. (one vol. broken). A., Jan. 10, '10. (6) $3.50.

Voyage to South America. Lond., 1760. 2 vols., 8vo.
Sheep, Luff, Al., IMar. 24, '10. (559) $4.40.

—Voyage to South America. Translated by John Adams.
Dublin, 1765. 2 vols., 8vo.

Cf., A., Feb. 3, '10. (20) $4.00.

JUDAH (S. B. H.). The Buccaneers: a Romance of our Own
Country in its Ancient Day? Bost., 1827. 2 vols., i2mo.

Orig. bds., unc. (in i vol.). A.. Oct. 15, '09. (253) $3.00.

The Buccaneers: a Romance of our own Cotmtry, in its

Ancient Day. N. Y., 1827. 2 vols., i2mo.
Orig. bds., unc, M., May 26, '10. (no) ?^4.20.

Gotham and the Gothamites: a Medley. N. Y., 1823. 24mo.
Orig. bds., unc. Chamberlain, A., Nov. 4. '09. (392) $5.00.
Bds., unc. Maier, A., Nov. 16, '09. (iiii) $6.00.

JUDD (Silas). Sketch of the Life and Voyages of Captain
Alvah Dewey. Chittenango, [N. Y.], 1838. i2mo.

Bds., M., Nov. 9, '09. (527) $10.00.

JULLIEN (Adolphe). Richard Wagner, sa Vie et ses Oeuvres.
Paris, 1886. 4to.

Hf. mor. (Japan paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (137) $7.50.

Richard Wagner, his Life and Works. Translated by Flor-
ence P. Hall. Bost., 1892. 2 vols., 4to.

Bds., Clark, M., May 3, '10. (543) $3.40.

JUNIUS. Letters of Junius. First edition. Lond., H. S. Wood-
fall, 1772. 2 vols., i2mo.

Old mor., g.e. (in i vol., second title remargined), Wallace, M.,
Oct. 25, '09. (203) $6.00.
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JUNIUS.-^Continued.

Letters of Junius. Lond., 1797. 2 vols., 8vo.
Roan, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (977) $6.50.

Letters of Juiuus. Lond., 1812. 3 vols., 8vo.
Cf., Haber, A., Dec. i, '09. (922) $10.00.

Letters of Junius. Lond., 1813. 4to.

Rus. (rebacked, with 59 extra plates inserted), Clark, H., Nov.
30, '09. (151) $37-50.

—Letters of Junius. Lond., 1815, 4to.

Rus. (slightly spotted), A., Feb. 3, '10. (376) $3.75.

JUSTI (Carl). Diego Velazquez and his Times. Translated
by A. H. Keane. Lond., 1889. 8vo.

Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1785) $4.00.
Hf. roan (torn), Truax, A., May 3, '10. (308) $3.00.

JUSTI (Carl). Diego Velazquez and his Times. Translated
Fol. (Proctor, 4274).

Rus., A., Dec. 14, '09. (279) $10.00.

Abridgement of the Historyes of Trogus Pompe,ius. Trans-
lated by Arthur Golding. Lond., Thomas Marsh, 1578. 4to.

Lev. mor., tooled, g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (315) $25.00.

JUSTINIAN. Institutionum cum glossis. Basle, M. Wens-
ler, 1478. Fol.

Oak bds., with clasps. Park, A., Mar. 14, '10. (482) $34.00.

Institutionum libri IV. Amsterdam, 1632. 24mo.
Old mor., tooled, g.e.. Pope, A., May 12, '10. (49) $6.75.

JUVENAL. Satyrae. Venice, 1483. Fol. (Proctor, 4756).
Old vel, g.e., A., Feb. 3, '10. (377) $7-75-

Sixteen Satyrs. Translated by R. Stapylton. Portrait by
Marshall. Lond., 1647. 8vo.

Mor. (rubbed, rebacked), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (762)

$375.

JUVENAL AND PERSIUS. Satvrae. Venice, Aldus, 1501. 8vo.

Mor., g.e. (first issue, without the anchor and pagination),
Truax, A., Apr. 28, '10. (4) $7.50.

-Satyrae. Venice, Aldus, 1501 [not before 1508]. 8vo.

Mor., g.e., A., Feb. 3, '10. (9) $400.
Mor., g.e. (apparently the preceding copy). Pope, A., May 12,

'10. (5) $6.00.

KALIDASA. Sakoontala. Translated by M. Williams. Hert-
ford, 1855. 8vo.

CI., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1798) $700.
Lev. mor., tooled, by Zaehnsdorf, HoUingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1867) $47.50.

KALLOCH (I. S.). Full Report of Trial on Charge of Adul-
tery. Bost., 1857. 8vo.

Sewed, unc. (one leaf stained), M., Nov. i, '09. (88) $5.60.
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KAI^M (Peter). Beschreibung der Reise nach nordlichen Am-
erika. Gottingen, 1754. 3 vols., 8vo.

Paper, unc, Auxer, L., Jan. 4, '10. (732) $3.36.

Reis door Noord Amerika. Utrecht, 1772. 2 vols, in i, 410.

Old cf., Osgood, A., Apr. 18, '10. (166) $5.25.

Travels into North America. Translated by J. R. Foster.
Warrington, 1770. 3 vols., Svo.

Orig. bds., unc, Owre, M., D^c. 3, '09. (20) $26.25.

KANE (Paul). Wanderings of an. Artist among the Indians of
North America. Lond., 1859. 8vo.

CI., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (332) $8.25.

Orig. cl., Eames, A., Apr. 26, '10. (360) $20.00.

KANSAS HISTORICAL SOCIETY. Transactions. Topeka.
1881, etc. Svo.

Vols. 1-9 (lacking Vol. 8), cl., Hale, M., Mar. 17, '10. (313)
$5.60.

KARSLAKE (Frank). Book-Auction Records. Vol. 3. Lond.,
1906. i2mo.

Cl., M., Feb. 15. '10. (362) $4.80.

Notes from Sothebys. Lond., 1909. 4to.

Cl., A., Feb. 3, '10. (92) $4.50.

Cl., M., June 22, '10. (74) $4-25-

KAY (John). Original Portraits and Caricature Etchings.
Lond., 1838. 4 vols., 4to.

Hf. cf., Pope, A., May 12, '10. (327) $12.50.

Original Portraits and Caricature Etchings. Edinburgh,
1877. 2 vols., 4to.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1223) $5.75-
Hf. mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (246) $10.00.

KEATING (W. H.). Narrative of an Expedition to the Source
of St. Peter's River, under the Command of Stephen H.
Long. Phila.. 1824. 2 vols., 8vo.

Sheep, Wallace, M.. Oct. 19, '09. (257) $6.00.

Orig. bds., unc. (loose), Eames, A., Apr. 26, '10. (412) $25.50.

Narrative of an Expedition to the Source of St. Peter's
River. Lond., 1825. 2 vols., Svo.

Bds., unc, Auxer, L., Jan. 4. '10. (737) $6.00.

Orig. bds., unc. (back torn). Park, A., Mar. 3, '10. (293) $9.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (980) $S.oo.

KEATINGE (G.). The Maryland Ahiman Rezon, of Free and
Accepted Masons. Baltimore, 1797. i2mo.

Old sheep (worn and cracked), Egle, M., Feb. 17, '10. (157)
$3.00.

KEATS (John). Endymion. First edition. Lond., Taylor &
Hessey, iSiS. Svo.

Cf., g.t., unc, by Bedford (with the 5-line errata), Sainsbury,
A., Nov. 3, '09. (187) $49.00.

Lev. mor., tooled, unc. (with dedication leaf and both slips of
errata; an orig. water-color portrait of the author inserted),
Haber, A., Dec. i, '09. (931) $95oo.
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KEATS (John),—Continued.
Orig. bds., paper label, unc. (with both slips of errata and 4

pages of advertisements at end), A., Dec. 14, '09. (371)
$200.00.

Orig. bds., paper label, unc. (with both slips of errata and ad-
vertisements at end), Tillotson, A., Feb. i, '10. (314)
$150.00.

Lev. mor., g.e., by Riviere (lacking half-title, with i-line errata),

Friend, A., Feb. 14, '10. (363) $29.00.

Mor., unc. by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (981)
$132.50.

Lev. mor., g.e., by Riviere (lacking half-title, with i-line er-

rata). Pope, A., May 12, '10. (328) $16.00.

Lamia, Isabella, The Eve of St. Agnes, and other Poems.
First edition. Lend., 1820. i2mo.

Orig. bds., unc, in mor. case (back chipped, ink-spot on
cover), Haber, A., Dec. i, '09. (932) $205.00.

Orig. bds., unc, label, in mor. case. A., Dec. 14, '09. (.373)

$245.00.
Orig. bds., unc, label, in mor. case, (Arnold copy), Park, A.,

Mar. 14, '10. (506) $250.00.

Letters to Fanny Brawne written in 1819-20. Lond., 1878.

Svo.
CI., unc (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (935) $8.00.

Letters and Poems. Edited by J. G. Speed. N. Y., 1883.

3 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (936) $6.00.

Life, Letters and Literary Remains. Edited by R. M.
Milnes. Lond., 1848. 2 vols., i2mo.

Orig. cl., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (188) $7.25.

Hf. mor., Haber, A., Dec. i, '09. (933) $7-00.

-H—Poems. First edition. Lond., C. & J. Oilier, 1817. i2mo.

Cf., g.e., by Riviere, Haber, A., Dec. i, '09. (930) $130.00.

Orig. bds., unc, in mor. case (rebacked). A., Dec 14, '09. (372)

$402.00.

Poetical Works. With Memoir by R. M. Milnes. Lond.,

1854. 8vo.

Cf., g.e., by Riviere, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (898)

$6.00.

Orig. cl., unc. (Large paper, Arnold copy), M., May 10, 10.

(512) $12.25.

Poetical Works. With Life [by J. R. Lowell]. Bost., 1854.

i2mo.
Cl. (Lowell's own copy, with his manuscript corrections for a

projected new edition), Maier, A., Nov. 22, '09. (i343)

$101.00.

Poetical Works. With Memoir by Lord Houghton. Lond.,

1866. 8vo.
, ^ ^ .

Mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, 10. (982)

$11.00.

Works. Edited by H. B. Forman. Lond., 1883-90. 5 vols.,

8vo.
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KEATS (John),^Continued.

Orig. cl., unc, A., Dec. 14, '09. (374) $41.00.

CI., unc. (Vols. 1-4 only), A., Apr. 11, '10. (118) $16.50.

Sackville (Thomas). Poetical Works. Lond., 1820. i2mo.
Hf. mor., unc. (Keats' copy with his autograph on title-page),

Tillotson, A., Feb. i, '10. (315) $260.00.

KEBLE (John). The Christian Year. First edition. Oxford,
1827. 2 vols., 8vo.

Orig. bds., unc. (loose). Park, A., Mar. 14, '10. (508) $9.00.

KEELER (Ralph). Vagabond Adventures. Bost., 1870. i2mo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (192) $4.25.

KEENE (Charles). Works. Edited by Joseph Pennell. Lond.,
1897. Fol.

Cl., unc, Hurd, L., June i, '10. (959) $5.00.

KEIGHTLEY (T.). Fairy Mythology. Lond., 1833- 2 vols.,

i2mo.
Mor., g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (474) $5.50.

Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (317) $8.00.

KEILY (A. M.). Prisoner of War; or, Five Months Among
the Yankees. Richmond, n.d. 8vo.

Orig. paper covers, Wallace, M., Oct. 25, '09. (1231) $3.10.

KEITH (C. P.). The Provincial Coimcillors of Pennsylvania.
Phila., 1883. 8vo.

Cl., unc, Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (328) $3.50.

KEITH (George). Arguments of the Quakers against Bap-
tism and the Supper. Lond., 1698. Sm. 4to.

Sewed, L., Apr. 26, '10. (2454) $3.75.

The Demise of William Penn and his Brethren exposed.
Lond., 1699. Sm. 8vo.

L., Apr. 26, '10. (1695) $5.25.

Notes of the True Church. With The Great Necessity and
Use of the Holy Sacraments of Baptism and The Lord's
Supper. N. Y., W. Bradford, 1704. 2 vols., sm. 4to.

Lev. mor., A., Dec. 14, '09. C375) $80.00.

The Rector Corrected, in answer to Thomas Wilson's book.
The Quakers False Interpretations of Holy Scripture.
Lond., 1680. Sm. 8vo.

Sewed, L., Apr. 26, '10. (2455) $3.75.

Serious Examination of George Keith's pretended Serious
Call to the Quakers. Lond., J. Sowle, 1707. i2mo.

Sewed (title soiled, last leaf of advertisements damaged), Todd,
M., Jan. 20, '10. (154) $5.00.

KEITH (Sir William). Collection of Papers and other Tracts.
First edition. Lond., 1740. i6mo.

Old cf., Park, A., Mar. 3, '10. (677) $7.00.

History of the British Plantations in America. Part I (all

published). Lond., 1738. 4to.
Old cf. (rebacked), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (986)

$30.00.
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KELLEY (F. H.). Remin.iscences of New Hampton, N. H.

Worcester, 1889. 8vo.
Bds., Colburn, L., Jan. 11, '10. (1056) $5.50.
CL, Chandler, L., May 17, '10. (1154) $3.50.

KELLEY (Hall J.). Geographical Sketch of that Part of North
America called Oregon. Bost., 1830. 8vo.

Paper, imc. (name on title), H., June 10, '10. (667) $57.00.

KELLY (G. M.). Genealogical Account of the Descendants
of John Kelly, of Newbury, Mass. N.p., 1886. 8vo.

CI., Mayberry, L., June 14, '10. (911) $5.25.

KELLY (James). American Catalogue of Books. N. Y., 1866-
71. 2 vols., 8vo.

CI, Auxer, L., Jan. 4, '10. (93) $15.00.

KELMSCOTT PRESS. Blunt (W. S.). Love-Lyrics and
Songs of Proteus. Lond., 1892. 4to.

Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (941) $11.50.
Vel., unc. (presentation copy from W, S. Blunt, with autograph

inscription), Friend, A., Feb. 14, '10. (365) $12.50.
Lev. mor., inlaid, unc, by Anker Kyster, Hollingsworth, L,,

Apr. 12, '10. (997) $67.00.

Cavendish (George). Life of Thomas Wolsey. Lond.,
1893. 8vo.

Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (947) $9.00.
Lev. mor., tooled, g.e., by Doves Bindery, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1006) $190.00.
Vel. (presentation copy from the editor), Monssen, A., Apr. 22,

'10. (141) $15,50.

—Chaucer (G.). Works. Lond., 1896. Fol.
Pigskin, g.e., with brass clasps, by Doves Bindery, Hollings-

worth, L., Apr. 12, '10. (1026) $360.00.

Coleridge (S. T.). Poems. Lond., 1896. 8vo.
Lev. mor., tooled, unc, by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1030) $4500.

Epistola de Contemptu Mundi. Lond., 1894. 8vo.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (loii) $16.00.

Floure and the Leafe and The Boke of Cupid, God of Love.
Lond., 1896. 8vo.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1028) $27.00.

Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (497) $12.00.

Froissart. Two Specimen Pages of the projected Edition
of Lord Berner's Translation of Froissart's Chronicle.

[Lond., 1897J. Fol.

Framed, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1038) $15.00.

Godfrey of Bologne and the Conquest of Iherusalem. Lond.,

1893. Fol.

Bds., unc. (presentation copy from W. Morris to Robert Steele,

with autograph inscription). Brown & Lord, L., Nov. 3,

'09. (899) $38.00.

Bds. (preceding copy). Park, A., Mar. 14, '10. (510) $21.00.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1009) $19.00.
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KELMSCOTT p'RE.^S.—Continued.
Herrick (R.). Poems. Lond., 1895. 8vo.

Lev. mor., tooled, unc, by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1021) $70.00.

History of Reynard the Foxe. Lend., 1892. Fol.
Vel., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1214) $26.00.
Vel., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1229) $15.25.
Vel., unc, Hollingsworth, ll, Apr. 12, '10. (994) $19.00.

Keats (John). Poems. Lond., 1894. 8vo.
Vel., line, Haber, A., Dec. i, '09. (956) $30.00.
Vel., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. {732) $35.00.
Lev. mor., tooled, g.e., by Doves Bindery, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1012) $110.00.

Laudes Beatae Mariae Virginis. Lond., 1896. 4to.

Bds., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1222) $16.00.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1027) $16.00.

Mackail (J. W.). Biblia Innocentium. Lond., 1892. 8vo.
Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (944) $10.50.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (996) $11.00.

Meinhold (William). Sidonia the Sorceress. Translated by
Francesca' Speranza. Lond., 1893. Fol.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (looi) $25.00.

More (Sir Thomas). Utopia. Lond., 1893. 8vo.

Lev. mor., tooled, g.e., by Doves Bindery, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1004) $180.00.

Morris (W.). Child Christopher and Goldilind the Fair.
Lond., 1895. 2 vols., i6mo.

Bds., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1220) $14.00.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (957) $12.50.

Vel., unc, by Hampstead Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1020) $48.00.

Bds., Cramer, M., Apr. 26, '10. (494) $26.00.

Morris (W.). The Defence of Guenevere, and other Poems.
Lond., 1892. 4to.

Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (942) $11.00.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (990) $24.00.

Morris (W.). A Dream of John Ball. Lond., 1892. 8vo.

Vel., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1228) $15-25.

Vel., unc, Haber, A., Dec i, '09. (940) $11.00.

Vel, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (991) $21.00.

Morris (W.). The Earthly Paradise. Lond., 1896-97. 8
vols., 8vo.

Vel., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1236) $27.50.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1032) $96.00.

Morris (W.). Gothic Architecture. Lond., 1893. i6mo.
Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (261) $6.00.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (949) $3.25.

Bds., unc, Hollingsworth, L., x\pr. 12, '10. (1002) $7.00.

Morris (W.). Life and Death of Jason. Lond., 1895. 8vo.
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Vel., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1234) $36.00.
Vel.j line, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1024) $26.00.

Morris (W.). Love is Enough; or, the Freeing of Phara-
mond. Lend., 1897. Fol.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1039) $26.00.

Morris (W.). News from Nowhere. Lond., 1892. Svo.
Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (939) $10.00.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (995) $23.00.

Morris (W.). A Note on his Aims in Founding the Kelm-
scott Press. Lond., 1898. i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1238) $12.25.

Bds., Haber, A., Dec. i, '09. (963) $12.50.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1041) $16.00.

Morris (W.). Of the Friendship of Amis and Amile. Lond.,
1894. i6mo.

Bds., unc, Haber, A., Dec i, '09. (954) $10.00.

Lev. mor., tooled, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1016)

$40.00.

Morris (W.). Poems by the Way. Lond., 1891. 4to.

Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (938) $21.00.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (989) $18.00.

Morris (W.). Story of Beowulf. Lond., 1895. Fol.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1022) $18.00.

Morris (W.). Story of the Glittering Plain. Lond., 1891.

8vo.

Vel., unc, Haber, A., Dec i, '09. (937) $22.00.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (988) $27.00.

Morris (W. ) Story of the Glittering Plain. Lond., 1894.

8vo.
Vel., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1232) $30.00.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1019) $20.00.

Morris (W.). Story of Sigurd the Volsung and the Fall

of the Niblungs. Lond., 1898. Fol.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1040) $23.00.

Morris (W.). The Sundering Flood. Lond., 1897- 8vo.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (962) $25.00.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1036) $19.00.

Morris (W.). Tale of the Emperor Constans and of Over
Sea. Lond., 1894. i6mo.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (952) $4.50.

Lev. mor., inlaid, unc, by Zaehnsdorf, Cushman, L., Dec. 14,

'09. (140) $12.50.

Bds., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (493) $575.

Morris (W.). Tale of King Florus and the Fair Jehane.

Lond. 1893. i6mo.
Bds., unc, Haber, A., Dec i, '09. (95o) $io.75-

Lev. mor., unc, by Otto Zahn, Hollmgsworth, L., Apr. 12, 10.

(1005) $62.00.

Bds., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (491) $575.
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Morris (W.). Water of the Wondrous Isles. Lend., 1897.
Fol.

Vel., unc, HoUingsworth, L., Apr., 12, '10. (1034) $34-00.

Morris (W.). Well at the World's End. Lend.. 1896. Fol.

Vel., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1033) $31.00.

Morris (W.). Wood beyond the World. Lend., 1894. 8va
Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (951) $14.00.

Vel., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1018) $27.50.

OrbelianL The Book of Wisdom and Lies. Translated by
O. Wardrop. Lend., 1894. 4to.

Vel., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1218) $12.50.

Vel., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1013) $16.00.

Psalmi Penitentiales. Lond., 1894. 8vo.
Bds., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1219) $11.50.
Bds., Haber, A., Dec. i, '09. (953) $9.50.
Bds., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1017) $16.00.

The Recuyell of the Histories of Troye. Lond., 1892. 3
vols, in 2, fol.

Vel., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, ^09. (1216) $37.00.
Vel., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (153) $15.00.
Vel., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (993) $32.00.

Rossetti (D. G.). Ballads and Narrative Poems. Lond.,
1893. 8vo.

Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (945) $10.00.

Lev. mor., tooled, g.e., by Doves Bindery, HoUingsworth, L.,
Apr. 12, '10. (1007) $155.00.

—
'
—Rossetti (D. G.). Hand and Soul. Lond., 1895. i6mo.

Vel., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1221) $10.00.
Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (960) $8.25.
Vel., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1025) $8.00.

Rossetti (D. G.). Sonnets and Lyrical Poems. Lond., 1894.
8vo.

Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (955) $17.00.
Mor., by Doves Bindery, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1008)

$155-00.
Vel., Cramer, M., Apr. 26, '10. (492) $15.50.

Rule and Ordre of Chyvalrye. Lond., 1893. 8vo.
Vel, Armstrong. A.. Oct. 26. '09. (1230) $11.00.
Vel., unc, Haber, A., Dec i, '09. (946) $12.50.
Vel., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1003) $23.00.

Ruskin (J.). The Nature of Gothic. Lond., [1892]. 4to.
Vel., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1215) $20.00.
Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (943) $8.50.
Lev. mor., unc, by Toof, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (998)

$35-0O.

Shakespeare (W.). Poems. Lond., 1893. 8vo.
Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (948) $19.50.
Vel., Owre, M., Dec. 3, '09. (475) $25.00.
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Lev. mor., tooled, unc, by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (999) $55.00.
Vel., Granier, M., Apr. 26, '10. (490) $22.00.

Shelley (P. B.). Poetical Works. Lend., 1895. 3 vols., 8vo.
Vel., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (959) $35.00.
Vel, A., Dec. 14, '09. (377) $42.50.
Vel., Park, A., Mar. 14, '10. (511) $51.00.
Lev. mor., by Doves Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1014) $288.00.

Sire Degrevaunt. Lond., 1896. i2mo.
Bds., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1235) $9-25.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1031) $21.00.
Bds., unc, M., June 9, '10. (300) $5.25.

Some German Wood-cuts of the Fifteenth Century. Re-
productions from books in the library of William Morris.
Lond., 1897. 4to.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1037) $26.00.
Bds,, unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (499) $5.50.

Spenser (E.). The Shepheardes Calender. Lond., 1896. 4to.
Bds., Haber, A., Dec. i, '09. (961) $12.50.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1029) $i6.Do.

Bds. (on vellum), A., Dec. 14, '09. (379) $70.00.
Bds. (on vellum). Pope, A., May 12, '10. (329) $25.00.

-Swinburne (A. C). Atalanta in Calydon. Lond., 1894. 8vo.
Lev. mor., by Riviere, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1233)

$21.00.

Lev. mor., inlaid, unc, by Toof, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1015) $75-oo.

Syr Percyvelle of Gales. Lond., 1895. 8vo.
Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (958) $8.75.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1023) $9.00.

Bds., unc, M., June 9, '10. (299) $11.00.

-Syr Ysambrace. Lond., 1897. i2mo.
Bds., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1237) $7.50.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1035) $9.00.

Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (498) $5.75.

Tennyson (A.). Maud. Lond., 1893. 8vo.
Vel., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1217) $11.50.

Vel., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1231) $10.50.

Lev. mor., tooled, unc, by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (loio) $37-50.

Voragine (J. de). The Golden Legend. Lond., 1892. 5

vols., 4to.

Bds., unc. Clark, H., Nov. 30, '09. (i54) $21.00.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (992) $39.00.

Bds., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (335) $3i-00.

KELTIE (J. S.). History of the Scottish Highlands. Colored
plates. Edinburgh, 1879. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., g.c, M., June 9, '10. (454) $6.00.
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KEMBLE (J. M.). The Saxons in England. Lond., 1849. 2
vols., 8vo.

CI., unc, M., June 15, '10. (424) $5.00.

KEMBLE (J. P.). Fugitive Pieces. First edition. York, 1780.

Sm. 8vo.
Cf. (with book-plate of Charles Matthews), Friend, A., Feb. 14,

'10. (366) $6.00.

Cf. (preceding copy), Pope, A., May 12, '10. (330) $6.00.

KEMPIS (Thomas a). Imitatio Christi, et De Meditatione
Cordis. Venice, 1468. i6mo. (Proctor, 5665).

Vel., A., Nov. 10, '09. (3) $5.00.

Imitatione Christi. Venice, B. Benalius, 1488. 8vo. (Proc-
tor, 4870).

Bds., Friend, A., Feb. 14, '10. (367) $6.00.

Bds., Hart, A., May 31, '10. (352) $16.50.

Imitatione Christi. Venice, Caesar Arrivabene, 1518. 8vo.
Lev. mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (512) $4.00.

Imitatione Christi. Leyden, Elzevir, [1653]. i6mo.
Lev. mor., tooled, inlaid, g.e., by Samblanck-Weckesser, in mor.

case, Clark, H., Nov. 30, '09. (i) $86.00.

Of the Imitation of Christ. Edited by T. F. Dibdin. Lond.,
Pickering, 1828. 8vo.

Hf. mor., unc. (Large paper), Gramer, M., Apr. 26, '10. (272)
$7.40.

L'Imitation de Jesus-Christ. Paris, Curmer, 1858. 2 vols.,

8vo.
Mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (2) $60.00.

XENDALL (Edward A.). Travels through the Northern Parts
of the United States, 1807-08. N. Y., 1809. 3 vols., 8vo.

Sheep, Nichols & Tuttle, L., Oct. 2^, '09. (715) $5.25.
Hf. cf., M., Feb. 24, '10. (334) $3-90.

KENDALL (E. H.). Adventures of Abel Sampson. Lawrence
City, Mass., 1847. i8mo.

Paper covers, Jewel, L., Apr. 21, '10. (1035) $475-

KENDALL (G. W.). Narrative of the Texan Santa Fe Expe-
dition. N. Y., 1844. 2 vols., i2mo.

CI., Wallace, M., Oct. 19, '09. (572) $4.50.
CI., Auxer, L., Jan. 4, '10. (1256) $3.75-
CI., Colburn, L., Jan. 11, '10. (851) $7.00.

War between the United States and Mexico. 12 colored
plates. N. Y., 1851. Fol.

Hf. rus.-, Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (775) $7.60.
Hf. rus. (plates spotted, writing on title), Craig & Samuel, H.,

Nov. 22, '09. (482) $5.00.

The War Between the United States and Mexico. N. Y.,

1874. Fol.
Hf. mor., Schemm, H., May 2Z, '10. (473) $12.00.



378 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
KENNEBEC. History of Kennebec County, Me., 1625-1892.

Edited by H. D. Kingsbury and others. N. Y., 1892. 2
vols., 8vo.

Hf. rus., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (762) $9.00.
Hf. roan, M., Feb. 15, '10. (404) $3.20.

Statement of the Kennebeck Claims by the Committee Ap-
pointed by the General Court, Oct. 28, 1783, on the Subject
of Unappropriated Lands in the County of Lincoln, "etc.

Bost., 1786. Sm. 4to.

Sewed, unc. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1023) $8.00.
Unbd. (name written in twice and several passages under-

scored in ink), Eames, A., Apr. 26, '10. (361) $11.00.

KENNEDY (J. P.). Rob of the Bowl. Phila., 1838. 2 vols.,
i2mo.

CI., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (393) $3.00.

KENNEDY (L. H.) and PARKER (Thomas). Report of
Trials of sundry Negroes charged with an attempt to raise
an Insurrection in South Carolina. Charleston, 1822. 8vo.

Old cf.. Lamb, M., Feb. 2, '10. (389) $5.00.

KENNEDY (William). Rise, Progress, and Prospects of the
Republic of Texas. Lond., 1841. 2 vols., 8vo.

CI., unc, L., Sept. 29, '09. (1355) $6.00.

KENNEDY (W. S.). Oliver Wendell Holmes, Poet, Littera-
teur, Scientist. First edition. Bost., 1883. i2mo.

CI. (with A. L. S. of Holmes inserted), Maier, A., Nov. 16, '09.

(1027) $10.00.

John Greenleaf Whittier: his Life, Genius, and Writings.
First edition. Bost., 1883. i2mo.

CI. (with A. L. S. of Whittier inserted), Maier, A., Nov. 22,
'09. (2243) $4.50.

KENNETT (White). Bibliothecae Americanae Primordia.
Lond., 1713. Sm. 4to.

Old cf., Park, A., Mar. 3, '10. (128) $4.00.

KENT (W. S.). Manual of the Infusoria. Lond., 1880-82. 3
vols., 8vo.

Parts, unc, Bixby, L., Nov. 23, '09. (748) $14.50.

KENTUCKY. Acts passed at the First Session of the Eigh-
teenth General Assembly for the Commonwealth of Ken-
tucky. Frankfort, 1810. 8vo.

Hf. sheep, Clay, M., Apr. 5, '10. (296) $11.25.

Acts passed at the First Session of the Twenty-third Gen-
eral Assembly. Frankfort, 1815. 8vo.

Orig. bds. (spotted, with autograph of Christopher Greenup),
Clay, M., Apr. 5, '10. (297) $5.75.

Acts passed at the Second Session of the Thirtieth and the
First Session of the Thirty-first General Assembly. Frank-
fort, 1823. Svo,

Hf. sheep, Clay, M., Apr. 5, '10. (303) $13.00.

Acts passed at the First Session of the Thirty-second Gen-
eral Assembly. Frankfort, 1824. 8vo.

Hf. sheep. Clay, M., Apr. 5, '10. (304) $11.00.
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Constitution, or Form of Government for the State of Ken-
tucky. Frankfort, 1799. i2mo.

Hf. mor., unc. (title mended), Lamb, M., Feb. 2, '10. (323)
$30.00.

Digest of the Statute Law of Kentucky. By W. Littell

and J. Swigert. Frankfort, 1822. 2 vols., 8vo.
Sheep (some pages spotted). Clay, M., Apr. 5, '10. (302) $7.00.

Laws of Kentucky. Lexington, [Ky.], J. Bradford, 1799.
8vo.

Orig. sheep (title discolored and small piece lacking from mar-
gin), Clay, M., Apr. 5, '10. (294) $25.50.

KERCHEVAL (Samuel). History of the Valley of Virginia.
First edition. Winchester, 1833. i2mo.

Sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (395) $5.00.

Orig. sheep (loose). A., Nov. 8, '09. (274) $5.10.

Orig. sheep. Fames, A., Apr. 26, '10. (362) $15.00.

History of the Valley of Virginia. Woodstock, 1850. 8vo.
Sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (624) $4.00.

Orig. sheep, Eames, A., Apr. 26, '10. (363) $5.25.

KERR (Robert). General History and Collection of Voyages
and Travels. Edinburgh, 1824. 18 vols., 8vo.

Cf., Luf¥, M., Mar. 24, '10. (582) $22.50.

KETCHUM (William). Authentic and Comprehensive History
of Buffalo. Buffalo, 1864. 2 vols., 8vo.

CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (168) $3.25.

KETTELL (Samuel). Specimens of American Poetry. First
edition. Bost., 1829, 3 vols., i2mo.

Orig. bds. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Harris, L., Oct. 6, '09. (1138) $6.75.

Orig. bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2120) $3.00.

KIDDER (Frederic). The Abenaki Indians: their Treaties of
1713 and 1717. Portland, 1859. 8vo.

Hf. mor. (presentation copy from the author), Eames, A., Apr.
26, '10. (364) $5.25.

—The Expedition of Capt. John Lovewell, and his encounters
with the Indians. Bost., 1865. 4to.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (845) $4.75.
CI., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (365) $5.50.

History of the Boston Massacre, Mar. 5, 1770. Albany,
1870. 8vo.

Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (317) $3.75.

Millitary Operations in Eastern Maine and Nova Scotia
during the Revolution. Albany, 1867. 8vo.

Hf. mor. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (767) $3.75.

Paper covers, unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (366) $4.25.

KILBOURNE (S. A.) and POPE (A.). Upland Game Birds
and Water Fowls, and Game Fishes of the United States.
20 colored plates. N. Y.. 1879. Fol.

Hf. rus., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (777) $11.00.
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KILLIGREW (Mrs. Anne). Poems. First edition. Portrait.

Lond., S. Lowndes, 1686. 4to.

Mor., tooled, g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (964) $45.00.
Old cf. (Large paper, slightly wormed; Sir William Killigrew's

copy, with his autograph on title-page), Pope, A., May 12,
'10. (331) $3900.

KILLIGREW (Thomas). Comedies, and Tragedies. Por-
trait by Faithorne. First edition. Lond., H. Herringman,
1664. Fol.

Lev, mor., tooled, g.e., by Bedford (with another title-page
dated 1663, for Andrew Crook, inserted), Haber, A., Dec.
7, '09. (965) $120.00.

KILLIGREW (Sir William). Four New Playes: Seege of Ur-
bin; Selindra; Love and Friendship; Pandora. Oxford, H.
Hall. 1666. Fol.

Cf., Cushman, L., Dec .14, '09. (740) $10.00.

KIMBALL (C. P.). San Francisco City Directory. San Fran-
cisco, 1850. i6mo.

CI., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1341) $13-25.

CI., Friend, A., Feb. 14, '10. (138) $12.50.

KING (Rufus). Life and Correspondence. Edited by C. R.

King. N. Y., 1894. 6 vols., 8vo.

Hf. roan, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1228) $12.00.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1240) $6.50.

Hf. mor., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (513) $11.00.

Hf. mor., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (144) $15.00.

KING (Thomas H.). Study-Book of Mediaeval Architecture
and Art. Lond., 1868. 4 vols., 4to.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (141) $11.00.

KINGLAKE (Alexander W.). The Invasion of the Crimea.
Edinburgh, 1863. 8 vols., 8vo.

Cf, Clark, H.., Mar. 7, '10. (525) $13.60.

Hf. mor., unc, Pettit & -Noggle, H., Mar. 14, '10. (331) $10.40.

KINGSBOROUGH (Edward, Lord). Antiquities of Mexico.
Lond., 1831-48. 9 vols., fol.

Hf. mor., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (369) $250.00.

Hf. mor., g.e. (plates colored), Clark, H., Mar. 28, '10. (142)

$378.00.
Hf. mor., unc. Fames, A., Apr. 26, '10. (368) $171.00.

KINGSFORD (William). History of Canada. Toronto, 1887-

98. 10 vols., 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1229) $19.00.

KINGSLEY (Charles). Andromeda, and other Poems. Lond.,

1858. i2mo.
CI., unc. (presentation copy from the author), Secor, A., Mar.

24, '10. (259) $3.10.

The Water-Babies. First edition. Lond., 1863. 4to.

Lev. mor., g.e., by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1057) $18.00.

Novels and Poems. N. Y., 1898-1900. 14 vols., 8vo.
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CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (330) $5.00.

Q., unc, Peck, A., Dec. 16, '09. {337) $14.00.
Lev. mor., g.e. (Japan paper), Pope, A., May 12, '10. (332)

$77.00.

Life and Works. Lend., 1901-03. 19 vols., 8vo.
CI., Armstrong; A., Oct. 26, '09. (1242) $40.oa

KINGSLEY (John S.). Standard Natural History. Bost.,

1885. 6 vols., 8vo.
Hf. mor., Jewel, L., Apr. 21, '10. (871) $7.50.

KINNERSLEY (Ebenezer). A Course of Experiments in that
curious and entertaining Branch of Natural Philosophy
called Electricity. Phila., A. Armbruster, 1764. 8vo.

Unc. (James P. Parke's copy, with autograph), Pennypacker,
H., Oct. 18, '09. (124) $60.00.

KINZIE (Mrs. J. H.). Wau-Bun, the "Early Day" in the
North-West. First edition. N. Y.. 1856. 8vo.

Orig. cl., Harris, L., Oct. 6, '09. (1074) $5-35.
Orig. cl., Park, A., Mar. 3. '10. (433) $8.00.

KIP (Lawrence). Army Life on the Pacific. First edition.

N. Y., 1859. i2mo.
Cl., Fames, A., Apr.. 26, '10. (370) $3.50.

The Indian Council of the Valley of the Walla-Walla.
San Francisco, 1855. 8vo.

Paper covers (presentation copy from the author, with auto-
graph inscirption). Fames, A., Apr. 26, '10. (369) $9.00.

KIPLING (Rudyard). Almanac of Twelve Sports. Colored
plates. First edition. Lond., 1898. 4to.

Vel. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1244) $3-50-

American Notes. With The Bottle Imp, by R. L. Stevenson.
N. Y., M. J. Ivers & Co., 86 Nassau Street, [1891]. i2mo.

Orig. paper covers, Stoddard, ^I., Dec. 9, '09. (558) $21.00.

Barrack-Room Ballads, and other Verses. First edition.

Lond., 1892. 8vo.
Cl., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (97i) $375.
Cl., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12. 'ro. (1058)

$S-SO.

The City of Dreadful Night, and Other Places. First edi-

tion. Allahabad, 1891. 8vo.
,

Lev. mor., g.e., by Club Bindery (with orig. covers bound in),

Mynderse, A., Oct. 28, '09. (336) $9.50.

The Courting of Dinah Shadd, and Other Stories. First edi-

tion. N. Y., Harper, 1890. 8vo.
Hf. mor. (first issue, with orig. covers bound in), Owre, M.,

Dec. 3, '09. (478) $15-50.

Departmental Ditties, and Other Verses. First edition.

Lahore, 1886. 8vo.
Orig. paper covers, in mor. case, Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(332) $21.00.
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Departmental Ditties. Lond., 1897. 8vo.
Hf. vel., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr, 12, '10.

(1059) $4-25.

The Five Nations. Lond., 1903. 8vo.
Bds., unc. (Large paper), M., Mar. 18, '10. (181) $4.85.

A Fleet in Being. First edition. Lond., 1898. i2mo.
Lev. mor., g.e., by Club Bindery (with orig. covers bound in),

Tillotson, A., Feb. i, '10. (322) $12.50.

From Sea to Sea. First edition. N. Y., 1899. 2 vols., i2mo.
CI., Stickney, L., Mar. 22, '10. (834) $^.00.

In Black and White. First edition. Allahabad, n.d. 8vo.
Lev. mor., g.e., by Club Bindery (with orig. covers bound in),

Mynderse, A., Oct. 28, '09. (344) $10.25.

The Islanders. A Poem. N. Y., 1902. 8vo.
Paper covers, unc. (letter from the publisher laid in). Chamber-

lain, A., Nov. 4, '09. (776) $5.00.

The Jungle Book. First edition. Lond., 1894. i2mo.
CI., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (972) $4.50.

Letters of Marque. First edition. Allahabad, 1891. 8vo.
Orig. cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (335) $10.50.

Out of India. First edition. N. Y., 1895. i2mo.
Orig. cl., Owre, M., Dec. 3, '09. (480) $3.50.

The Phantom 'Rickshaw and Other Tales. First edition.

Allahabad, n.d. 8vo.
Lev. mor., g.e. (with orig. covers bound in), Mynderse, A.,

Oct. 28, '09. (342) $10.00.

Plain Tales from the Hills. First edition. Calcutta, 1888.

i2mo.
CL (slightly wormed). Friend, A., Feb. 14, '10. (371) $5.00.

Quartette: The Christmas Annual of the Civil and Mili-
tary Gazette. First edition. Lahore, 1885. 8vo.

Orig. paper covers, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (331) $11.50.

The Seven Seas. First edition. Lond., 1896. 8vo.
Cl., unc. (Large paper). A., June 7^ '10. (175) $3-25.
Hf. vel., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1060) $4.25.

Soldiers Three. First edition. Allahabad, 1888. 8vo.
Lev. mor., g.e., by Club Bindery (with orig. cover bound in),

Mynderse, A., Oct. 28, '09. (333) $11.50.

The Story of the Gadsbys. First edition. Allahabad, n.d.

8vo.
Lev. mor., g.e., by Club Bindery (with orig. covers bound in),

Mynderse, A., Oct. 28, '09. (343) $10.00.

Under the Deodars. First edition. Allahabad, n.d. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Club Bindery (with orig. covers bound in),

Mynderse, A., Oct. 28, '09.
i (345) $10.00.
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KIPLING (Rudyard).—Continued.
Wee Willie Winkie, and Other Child Stories. First edi-

tion. Allahabad, n.d. 8vo. _,

Lev. mor., g.e., by Club Bindery (with orig. covers bound in),

Mynderse, A., Oct. 28, '09. (346) $10.00.

Writings. N. Y., Scribner, 1897- 1906. 24 vols., 8vo.
Silk, unc. (Japan paper), Denniston, A., Oct. 12, '09. (258)

$195.00.
Silk, unc. (Japan paper, with A. L. S. of the author inserted in

Vol. i), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1243) $230.00.

Bibliography of the Works of Kipling. N. Y., 1901. 8vo.
Bds., unc, Haber, A.. Dec. 7. '09. (978) $3.25.

KIRBY (Mary and Elizabeth). The Talking Bird; or, the
Little Girl \vho knew what was going to Happen. First
edition. Illustrations by H. K. Browne. Lond., 1856. i2mo.

Lev. mor., inlaid, M., May 10, '10. (692) $8.00.

KIRBY (R. S.). Wonderful and Scientific Museum; or, Maga-
zine of Remarkable and Eccentric Characters. Lond., 1820.

6 vols., 8vo.

CI., M., May 10, '10. (520) $5.40.

KIRK (John F.). History of Charles the Bold. Phila., 1864. 3
vols., 8vo.

CI., Kaine, M., Nov. 17, '09. (909) $3.00.

CI. (Vols. I and 2 only), Cushman, L., Dec. 14, '09. (741) $6.00.

KIRKMAN (M. M.). Science of Railways. N. Y., 196^;. 20
vols., i2mo.

Hf. roan,> Jewel, L., Apr. 21, '10. (1245) $10.00.

KIRWAN (Thomas). Soldiering in North Carolina. 'Bost.,

1864. i8mo.
Orig. paper covers. Jewel, L., Apr. 21, '10. (407) $6.75.

KIT-KAT CLUB. Memoirs of the Celebrated Persons com-
posing the Kit-Kat Club. With a Prefatory Account of
the Origin of the Association. Lond., 1821. Fol.

Hf. mor., unc. (Large paper, broken, some^ portraits foxed),
Clark, M., May 3, '10. (554) $10.50.

Portraits of the Members of the Kit-Cat Club, done from
the Original Paintings of Sir Godfrey Kneller by J. Faber.
48 portraits. Lond., 1735. Fol.

Hf. mor. (with Index supplied from the edition of 1821 and in-

laid to size), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1062) $350.00.

KITTON (F. G.). Charles Dickens by Pen and Pencil. With
the Supplement. Lond., 1889-90. 2 vols., 4to.

Parts, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (487) $8.00.
Parts, unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (377) $20.00.

Dickens and His Illustrators. Lond., 1899. 4to.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (613) $5.50.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (520) $5.50.

KNACKFUSS (H.) Kunstler-Monographien. Parts i to 96.
Bielefeld, 1895. 8vo.

CI., Schemm, H., May 23, '10. (74) $24.00.
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KNAPP (A.) and BALDWIN (W.). Criminal Chronology; or

The New Newgate Calendar. Lend., 1809. 4 vols., 8vo.
Cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (919) $9.00.

KNICKERBOCKER (THE); or, New York Monthly Magazine.
N. Y., 1833, etc. 8vo.

1836-46, Vols. 1-28, 28 vols., hf. cf., L., Sept. 29, '09. (995) $28.00.

KNIGHT (Charles). Gallery of Portraits. Lond., 1833-37. 7
vols., 8vo.

Hf. mor. (one page torn), Banta, M., Oct. 13, '09. (988) $11.20.
Hf. mor., g. e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1251) $9.50.

Old England. Colored plates. Lond., [1870]. 2 vols., fol.
Hf. mor., Nichols & Tuttle, L, Oct. 27, '09. (772) $6.00.
Hf. mor., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (228) $5.25.

Popular History of England. Lond., 1856. 8 vols., 8vo.
Hf. cf., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (775) $6.00.
Hf. cf., Schemm, H., May 2, '10. (285) $8.80.

KNIGHT (H. G.). Ecclesiastical Architecture of Italy. Lond.,
1843. 2 vols., fol.

Hf. mor., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (776) $8.00.
Hf. mor., Clark, H.„ Mar. 28, '10. (143) $15.00.

KNIGHT (R. P.). Discourse on the Worship of Priapus.
Lond., 1894. 4to.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1252) $12.25.
Hf. roan, unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '10. (909) $13.00.
Hf. mor., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (372) $12.00.

Symbolical Language of Ancient Art and Mythology. N.
Y., 1876. 8vo.

CI., tfnc, Friend, A., Feb. 14, '10. (373) $3.25.

KNIGHT (Samuel). Life of Erasmus. First edition. Cam-
bridge, 1726. 8vo.

Mor., g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (621) $11.00.

Lev. mor., g, e. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (988)
$20.00.

KNIGHT (Sarah J.). Journals of Madam Knight and Rev.
Mr. Buckingham. N. Y., 1825. 8vo.

Hf. mor., unc, A., Nov. 8, '09. (192) $5.25.

Private Journal of a Journey from Boston to New York,
1704. Albany, 1865. 4to.

Paper, unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (1158) $4.50.

Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (1716) $3.00.

KNOCKER (The). Vols. 1-5 (all published). Phila., 1901-04.

i2mo.
Parts, unc, M., May 24, '10. (560) $5.50.

KNOWLES (G. B.) and WESTCOTT (F.). The Floral Cab-
inet, and Magazine of Exotic Botany. Colored plates.

Lond., 1837-40. 3 vols., 4to.

Hf. mor., g. e.. Park, A., Mar. 14, '10. (95) $4.50.

KNOWLES (J. S.). The Hunchback. Lond., .1832. 8vo.

Hf. mor. (with autograph and book-plate of Charles Dickens),
Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (720) $12.75.
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KNOX (Hugh). The Dignity and Importance of the Gospel
Ministry. Sermon preached on the Day of his Ordination.
N. Y., Hugh Gaine, 1755- Sm. 4to.

Lev. mor., unc. (name on title), Hart, A., May 31, '10. (389)
$15.00.

KNOX (John). Historical Journal of the Campaigns in North
America, 1757-60. 2 portraits and map. Lond., 1769. 2
vols., 4to.

Bds. (broken). Park, A., Mar. 3, '10. (342) $41.00.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1065) $85.00.

KNOX (Kathleen). Fairy Gifts; or, a Wallet of Wonders.
Illustrations by Kate Greenaway. First edition. Lond.,
[1874]. i2mo.

Orig. bds., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (967) $8.00.

KNOX (W.)- Controversy between Great Britain and her
Colonies Reviewed. Lond., 1769. 8vo.

Hf. roan (worn), M., Dec. 7, '09. (481) $3.50.

Hf mor., by Qub Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2831)
$6.00.

KOEHLER (S. R.). Etching: an Outline of its Technical
Processes and its History. N. Y., [1885]. Fol.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1254) $13.50.

KOHL (J. G.). Kitchi-Gami. Wanderings round Lake Supe-
rior. First edition. Lond., i860. 8vo.

Hf. mor., unc, Stafford & Lunt., L,, Dec. i, '09. (560) $5.50.
Orig. cl., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (373) $8.00.

KOHLER (Heinrich). Polychrome Meister Werke der Monu-
mentalen Kunst in Italien. Leipzig, 1880. Fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (144) $6.50.

KOHLMEISTER (B.). AND KINOCH (G.). Journal of a
Voyage from Okkak on the Coast of Labrador, to Ungava
Bay. Lond., 1814. 8vo.

Paper, unc, Park, A., Mar. 3, '10. (534) $3.80.

KOJIKI. A Record of the Ancient Matters. Kioto, 1803. 3
vols., 8vo.

Orig. paper covers, A., Nov. 10, '09. (125) $5.00.

KONODY (P. G.). The Art of Walter Crane. Lond., 1902.
Fol.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (496) $5.25.

KORAN. The Alcoran of Mohammed. Translated by George
Sale. Lond., 1821. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1255) $3.50.

The Koran. Translated by George Sale. Lond., 1836. 2
vols., 8vo.

Cf, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (912) $6.50.

KOSEWITZ (W. F. von). Eccentric Tales. 20 colored plates
by G. Cruikshank Lond., 1827. 8vo.

Orig. bds., unc, in case (one plate repaired), Armstrong, A.,
Oct. 19, '09. (516) $20.00.

Cf., in case, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (4*17) $11.00.
Mor., Hart, A., May 31, '10. (201) $14.00.
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KRISTELLER (Paul). Early Florentine Woodcuts. Lond.,

1897. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1066) $8.50.

KULP (George B.). Historical Essays. Wilkes-Barre, Pa.,
1892. 8vo.

Paper covers (presentation copy from the author), Eames, A.,
Apr. 26, '10. (374) $3.50.

KUNSTLER-ALBUM. Amerika in Miniatur. Colored plates.

N.p., [1850]. Obi. 4to.

Mor., g.e., Holden, G., Apr. 21, '10. (2715) $19.00.

KUNZ (G. F.). Gems and Precious Stones of North America.
N. Y., 1890. 8vo.

CI., unc, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (853) $5.75-

KURTZE REMARQUES UBER DEN lETZIGER WEIT-
beruffenen Missisippischen Actien-Handel in Paris und
andere grosze Unternehmungen des Herrn Laws, etc. [Leip-
zig, about 1720]. 4to.

Eds., Park, A., Mar. 3, '10. (603) $7.00.

LA BARCA (Calderon de). Life in Mexico during a Residence
of Two Years. By Mme. C de La B . Bost, 1843.

2 vols., i2mo.
CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1064) $3-30-

CI., unc, Stafford & Lunt, L., Dec, i, '09. (1257) $4.50.

XABESSADE (Leon de). Les Ruelles du XVIIIe Siecle.

Paris, 1879. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., tooled, g.e., by Chambolle-Duru (on vellum). Park,

A., Mar. 14, '10. (404) $37-00.

1.A BORDE (J. B. de). Essai sur la Musique Ancienne et

Moderne. Paris, 1780. 4 vols., 4to.

Old cf., g. e. (rubbed), Tillotson, A., Feb. i, '10. (408) $5.00.

Old cf., g. e., Hart, A., May 31, '10. (290) $10.00.

LABOUCHERE (Norma). Ladies' Bookplates^ Lond., 1895.

8vo.
^ ^

Paper covers, unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, 09.

(248) $4.25.

LA BROSSE (J. B. de). Nehiro-Iriniui Aiamihe Massinahigan,

Shatshegutsh, Mitinekapitsh, Iskuamiskutsh, etc. [Que-

bec], Broun gaie Girmor, 1767. Sni. 8vo.

Orig. sheep, Eames, A., Apr. 26, '10. (375) $35-00.

Orig. sheep. Hart, A., May 31, '10. (360) $29.00.

LA BRUYERE (J. de). Les Caracteres de Theophraste, tra-

duits du Grec Paris, Michelet, 1696. i2mo.

Orig. cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (376) $4-0O.

The Characters. Translated by Henri van Laun. Lond..

1885. 8vo.
, , o X d.

Hf. vel., unc, A., Feb. 3, 10. (384) $5-00.

Hf. vel., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (131) $5-5o.

Lev mor., in case, Schemm, H., May 2, 10. (290) $9-00.
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LACARELLE (Baron de La Roche). Catalogue des Livres
composant la bibliotheque de. Paris, 1888. 410.

Hf. mor., Hart, A.,. May 31, '10. (56) $5.25.

LA CHAU (L'Abbe de). Dissertation sur les Attributs de
Venus. Paris, 1776. ^to.

Hf. cf. (with the frontispiece, before the shell and before the
border), Tillotson, A., Feb. i, '10. (324) $13.00.

LACOMBE (A.). Dictionnaire de la Langue des Cris.

Montreal, 1874. 8vo.
CI. (presentation copy from the author), Osgood, A., Apr. 18,

'10. (172) $3.00.

LACOUR (Louis). Livres du Boudoir de la Heine Marie-An-
toinette. Paris, J. Gay, n. d. i2mo.

Lev. mor., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (155) $11.00.

LACROIX (Paul). Les Arts au Moyen Age et a I'Epoque de
la Renaissance. Paris, 1869. 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1067) $6.00.

Les Arts au Moyen Age et a TEpoque de la Renaissance.
Paris, 1874. 8vo.

CI., g. e., Lathrop, A., May 17, '10. (205) $4.00.

The Arts of the Middle Ages and at the Period of the
Renaissance. Lond., 1870. 8vo.

CI., M., Mar. 2, '10. (484) $3.75-

XVIIe Siecle, Institutions, Usages et Costumes; France,
1 590- 1 700. Paris, 1880. 8vo.

Hf. mor., g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1071) $7.50.

—

—

XVIIIe Siecle, Institutions, Usages, et Costumes; France,
1700-1789. Paris, 1875. 8vo.

Pigskin, Friend, A., Feb. 14, '10. (379) $7.25.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1070) $6.00.

Mor., g. e., Lathrop, A., May 17, '10. (206) $5.00.

XVIIIe Siecle; Lettres, Sciences et arts; France; 1700-1789.
Paris, 1878. 8vo.

Hf. mor. (margins stained), L., Apr. 26, '10. (1721) $8.5,0.

Lev. mor., g. e. (rubbed), Lathrop, A., May 17, '10. (208) $8.50.

Le Moyen Age et la Renaisance. Paris, 1848. 5 vols., 4to.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (780) $20.00.

Mceurs, Usages et Costumes au Moyen Age et a I'Epoque
de la Renaissance. Paris, 1871. 8vo.

Hf. mor., unc, Pope, A., May 12, '10. {ZZI) $4-25.

Manners, Customs, and Dress during the Middle Ages and
the Renaissance. Lond., Bickers & Son, n. d. 8vo.

Hf. mor., L., Apr. 26, '10. (1722) $5.00.

Sciences et Lettres au Moyen Age et a TEpoque de la

Renaissance. Paris, 1877. 8vo.

CI, g. e., Osgood, A., Apr. 18, '10. (173) $4-io.

Lev. mor., g.e., Lathrop, A., May 17, '10. (207) $9.50.

Vie Militaire et Religeuse au Moyen Age et a TEpoque de
la Renaissance. Paris, 1873. 8vo.
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Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1069) $4.00.
Hf. mor., unc, Hurd, L., June i, '10. (144) $7.50.

Bibliotheque de la Reine Marie-Antoinette au Petit Tri-
anon. Paris, 1863. i6mo.

Lev. mor., unc, by Chambolle-Duru, Clark, H., Mar. 28, '10.

(378) $11.50.

Histoire de la Prostitution chez tous les Peuples du Monde.
Paris, 1851-53. 6 vols., 8vo.

Orig. cl., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (117) $10.25.
CI., unc, M., May 24, '10. (240) $6.00.

Louis XII. et Anne de Bretagne. Paris, 1882. 8vo.
Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1072) $11.00.

Works. Lond., 1875-78. 5 vols., 4to.

Hf. mor.. A., Dec 14, '09. (380) $42.50.
Hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (518) $41.00.

Works. Lond., n, d. 5 vols., 8vo.
Hf. mor., Schemm, H., May 23, '10. (75) $62.50.

LACY (Capt.). The Modern Shooter. First edition. Lond.,
1842. 8vo.

Hf. mor., tooled, by Zaehnsdorf, M., Jan. 27, '10. (306) $4.00.

LA FAYETTE (Madame de). La Princesse de Cleves. Paris,

1 889: 8vo.
Lev. mor., tooled, g. e. (Japan paper, with an orig. water-color

by J. Garnier, signed, on half-title), Armstrong, A., Oct. 26,
'09. (1262) $38.00.

The Princess of Cleves. Translated by T. S. Perry. Bost.,

1891. 2 vols., 8vo.

Parchment, unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (991)
$4.00.

LA FAYETTE. Impeachment of Mr. La Fayette. Translated
from the French by William Cobbett. Phila., J. Parker,

1793. 8vo.
Lev. mor., g. t., Holden, G., Apr. 21, '10. (2959) $10.00.

LAFITAN (J. F.). Moeurs des Sauvages Ameriquaines. Paris.

1724. 2 vols., 4to.

Old cf. (lacking one plate). A., Nov. 8, '09. (146) $14.00.

Old cf. (lacking a few plates). Park, A., Mar. 3, '10. (408)

$4.50.
Old cf., Fames, A., Apr. 26, '10. (376) $8.00.

—^-De Zeden der Wilden van Amerika. The Hague, 1731. 2

vols, in I, fol.

Mor., g. e., Luff, M., Mar. 24, '10. (229) $12.50.

LA FONTAINE (J. de). Les Amours de Psyche et de Cjupi-

don. Paris, Didot, [i795]- 4to.

Cf., g.e. (slightly rubbed), Haber, A., Dec 7, '09. (992) $14.50.

Old mor., tooled, unc (with the frontispiece in 2 states, the

Adonis plate in proof state and the set of plates by Gerard,
in 3 states, inserted). Park, A., Mar. 14, '10. (520) $75-00.
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LA FONTAINE (J. de).^Contmued.

Cf., g. e. (Vellum paper, slightly rubbed), Tillotson, A., Feb. I,

'10. (325) $20.00.—Les Amours de Psyche et de Cupidon. Paris, Saugrain et

Didot, 1797. 2 vols., i2mo.
Hf. mor. (Vellum paper), A., Dec. 14, '09. (381) $71.00.

Contes et Nouvelles en Vers. Amsterdam, 1685. 2 vols.,

i2mo. ;

Lev. mor., g. e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1074) $50.00.

Contes et Nouvelles en Vers. Amsterdam, Lucas, 1721. 2
vols., Svo.

Cf., by Riviere, M., May 10, '10. (525) $5.20.

Contes et Nouvelles en Vers. Fermiers-Generaux edition.

Amsterdam, [Paris], 1762. 2 vols., Svo.
Mor., g.e. (in i vol.), Clark, H., Nov. 30, '09. (158) $86.00.

Old mor., g. e., by Derome (with 4 of the cancelled plates).

Park, A., Mar. 14, '10. (519) $180.00.

Contes et Nouvelles en Vers. [Paris, 1770]. 3 vols., i2mo.
Orig. mor., g. e., Cushman, L., Dec. 14, '09. (745) $5-2S-

Contes et Nouvelles en Vers. N.p., 1777. 2 vols., 8vo,
Old mor., g.e., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (342) $5.50.

Contes et Nouvelles en vers. Paris, 1874. 2 vols., 8vo.
Lev. mor., g.e. (China paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (326)

$23.50.

Contes. Plates by Fragonard. Paris, 1883. 2 vols., 4to.

Lev. mor., unc. (Japan paper, with 2 original title pages in

water-colors, by F. Taillerie, Poor copy), Tillotson, A., Feb.
I, '10. (327) $52.50.

Lev. mor., unc. (Japan paper, with a set of the " Cat's head
proofs," a set of the Ramberg plates, in 3 states, and num-
erous portraits, inserted). Friend, A., Feb. 14, '10. (306)
$36.00.

^Tales and Novels in Verse. Plates by Eisen. Paris, Le-
monnyer, 1883. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(1264) $30.00.

Lev. mor., g. e. (Van Gelder paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(348) $30.00.

—Tales and Novels in Verse. Lond., Soc. of English Biblio-
philes, 1896. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (781) $10.00.

Tales and Novels in Verse. Lond., Soc. of English Biblio-
philes, n.d. 2 vols., 8vo.

CI., unc, M., May 10, '10. (527) $8.50.

-Fables Choisies, Mises en Vers. Paris, 1755-59. 4 vols.,
fol.

Old cf., g. e. (without the Oudry portrait), Clark, H., Nov. 30,
'09. (156) $200.00
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LA FONTAINE (J. de).^Continued.
Old cf., g. e. (Holland paper, rubbed), Truax, A., May 3, 'lo.

(143) $50.00.

Fables. Paris, 1796. 6 vols., i6mo.
Cf. (in 3 vols.), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1076) $12.00.
Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L., Apr.

12, '10. (1075) $114.00.

Fables. Translated by Robert Thomson. Paris, 1806. 4
vols, in 2, 8vo.

Hf. mor., unc. by Bedford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1077) $14.00.
Hf. mor., unc. A., June 7, '10. (177) $7.50.

Fables. Edition MiniatuVe. Paris, 1850. 48mo.
Lev. mor., g. e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1209) $8.50.

Fables. Paris, 1883. 2 vols., 8vo.
Parts, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1079) $9.75.

Fables. Paris, A Levy, 1886. 4 vols., 4to.
Lev. mor., g. e., by David (Japan paper), Clark, H., Nov. 30,.

'09. (157) $124.00.

CEuvres Completes. Paris, Lefevre, 1814. 6 vols., 8vo.
Old cf., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (220) $6.00.

Hf. mor., unc. (Large vellum paper, Henri Beraldi's copy, with
250 extra plates inserted), Clark, H., Mar. 7, '10. (536)
$186.00.

LAGUNAS (Juan Baptista de). Arte y Diccionario; con otras;

Obras, en lengua Michuacana. Morelia, 1890. 4to.

Hf. cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (377) $4.50.

LA HARPE (Benard de). Journal Historique de I'Etablisse-

ment des Frangais a La Louisiane, etc. New Orleans, 1831.

8vo.
Cf. (cracked, pages spotted). Clay, M., Apr. 5, '10. (352) $^.'.25.

LA HARPE (J. F.). Tangu et Felime. Paris, 1780. 8vo.

Lev. mor., tooled, g. e. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(329) $27.00.

LAHONTAN (N., Baron de). Dialogues de Monsieur le Baroit
de Lahontan et d'un Sauvage dans L'Amerique. Amster-
dam, 1704. i2mo.

Old. cf. (broken), Clark, M., May 3, '10. Cs6i) $7-50.

Nouveaux Voyages dans TAnierique Septentrionale, 2 vols.

With Suite du Voyage de TAmerique. The Hague and Am-
sterdam", 1703-04. Together 3 '^'ols., i2mo.

Old cf., Stickney, L., Mar. 22, '10. (840) $36.00.

Old cf. (W. H. Shortt's copy, with his autograph), Eames, A.^

Apr. 26, '10. (378) $19.00.

Nouveaux Voyages dans rAmerique Septentrionale. Am-
sterdam, 1715. 2 vols., i2mo.

Old cf.. A., Nov. 8, '09. (193) $16.00.1

Nouveaux Voyages dans TAmerique Septentrionale. The
Hague, 1715. 2 vols, in i, i2mo.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (537) $4-50.
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LAHONTAN (N., Baron de).—Continued.
—Voyages dans TAmerique Septentrionale. Amsterdam, 1728.

2 vols., i2mo.
Old cf. (one map torn). A., Nov. 8, '09. (194) $3-50.

New Voyages to North America. Lond., 1735. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (379) $23.00.

New Voyages to North America. Edited by R. G.
Thwaites. Chicago, 1905. 2 vols., 8vo.

Hf. vel. (Large paper), L., Sept. 29, '09. (729) $3-50.

LAING (Samuel). The Heimskringla. Lond., 1844. 3 vols.,

8vo.
Hf. cf., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (367) $3.75-

The Heimskringla. Lond., 1889. 4 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1266) $8.25.

CI., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (406) $6.50.

LAKING (Guy F.). Sevres Porcelain of Buckingham Palace
and Wmdsor Castle. Colored plates. Lond., 1907. 4to.

Hf. pigskin, unc, Schemm, H., May 23, '10. (302) $20.00.

LALANNE (Maxime). Treatise on Etching. Translated by
S. R. Koehler. Bost., 1880. 8vo.

Hf. mor.v unc, L., Apr. 26, '10. (1726) $4.75-

LAMB (Charles). Adventures of Ulysses. First edition.

Lond., 1808. i2mo.
Orig. bds., unc, Haber, A., Dec 7, '09. (1003) $70.00.

Lev. mor., by Root (corner of frontispiece supplied). A., Dec.
14, '09. (385) $10.00.

Orig. bds., Friend, A., Feb. 14, '10. (383) $75-25.
Lev. mor., g.e., by Riviere, M., May 10, *io. (531) $23.00.

^Alburn Verses. First edition. Lond., 1830. i2mo.
Lev. mor., unc, by Bedford, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (350)

$8.50.

Orig. bds. (cracked and mended), Haber, A., Dec 7, '09. (1007)
$5.00.

Mor., by Hampstead Bindery, Hollingsworth, L., Apr. » 12, '10.

(1084) $18.00.

Blank Verse. By Charles Lloyd and Charles Lamb. First
edition. Lond., 1798. i2mo.

Lev. mor., g. e., Haber, A., Dec. 7, '09. (998) $28.00.

Brief History of Christ's Hospital. By J. I. Wilson. [Con-
taining contributions by Lamb]. First edition. Lond.,
1820. i2mo.

Bds., unc (broken, slightly foxed), Friend, A., Feb. 14, '10.

(386) $9.50.

Brief History of Christ's Hospital. Lond., 1830. i2mo.
Orig. bds., unc (with broadside list of the (Governors of the

Hospital laid in), Monssen, A., Apr. 22, '10. (145) $4.25.—Elia, and Last Essays of Elia. First editions. Lond., 1823-

33. 2 vols., i2mo.
Orig. bds., unc, in mor. case (First series, second issue), Haber,

A., Dec. 7, '09. (1006) $105.00.



392 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
LAMB (Charles).—Continued.

Cf., g.e., by Riviere (with a memorandum in Lamb's autograph,
signed, inserted, with book-plate of Richard Le Gallienne),
A., Dec. 14, '09. (389) $52.50.

Mor., unc, by the Hampstead Bindery (First series, second is-

sue), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1083) $100.00,

Elia. First and Second series. Phila., 1828. 2 vols., Svo.
Orig. bds., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (749) $14.00.
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (502) $8.00.

——John WoodVil. Lond., 1802. i2mo.
Orig. bds., unc. (back chipped, loose), Haber, A., Dec. 7, '09.

(999) $36.00.

Letters. With Life, by T. N. Talfourd. First edition. Lond.,
1837. 2 vols., i2mo.

Orig. cl., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (loii) $4.25.

Poetry for Children. Lond., 1892, 2 vols., i2mo.
Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1268) $4.00.

Satan in Search of a Wife. First edition. Lond., 183 1.

i2mo.
Lev. mor., g. e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1008) $15.00.
Lev. mor., g. t., A., Dec. 14, '09. (390) $20.00.

Specimens of English Dramatic Poets. First edition.

Lond., 1808. i2mo.
Mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1002) $17.00.

Orig. bds., unc, mostly unopened, in mor. case (with 36 pages
of advertisements). A., Dec 14, '09. (383) $50.00.

Old cf.. Pope, A., May 12, '10. (339) $9.25.

Tales from Shakespeare. First edition. Lond., 1807. 2

vols., i2mo.
Lev. mor., g. e., Haber, A., Dec 7, '09. (1000) $103.00.

Lev. mor., tooled, g. e., by Bedford, A., Dec. 14, '09. (384)
$75.00.

Cf., by Riviere, Friend, A., Feb. 14, [lo. (382) $54.00.

Lev. mor., g. e., by Zaehnsdorf, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1081) $170.00.

Le Memorial de W. Shakespeare. Contes Shaksperiens.
Traduits par Alphonse Borghers. Paris, 1842. 8vo.

Mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1918) $7.00.

Mor., g. e.. Pope, A., May 12, '10. (341) $4-00.

Works. Lond., 1818. 2 vols., i2mo.
Cf., unc (D. F. Appleton copy), Mynderse, A., Oct. 28, '09,

(349) $8.50. _ , . s ^
Lev. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, 09. (1004) $10.00.

Orig. bds., unc (presentation copy to Bernard Barton from
Lamb, with inscription on title-page in Barton's autograph
and an A. L. from him, signed with initials, inserted), A.,

Dec. 14, '09. (388) $67.00.

Orig. bds., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (385) $22.00.

Works. Bost., 1865. 5 vols., 8vo.

Hf. roan, unc. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (341)

$15-50.
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LAMB (Charles).—Continued.

Works. Edited by Alfred Ainger. Lond., 1899-1900. 12

vols., 8vo.
CI., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1267) $26.00.

Hf. mor., by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (342) $68.00.—Decimus Junius Juvenalis, and Aulus Persius Flaccus.
Translated by B. Holyday. Oxford, 1673. Fol.

Orig. cf., in mor. case (presentation copy from Charles Lamb,
with his autograph inscription), A., Dec. 14, '09. (382)
$70.00.

LAMB (Martha J.). History of the City of New York. N. Y.,

[1877]. 2 vols., 8vo.
Hf. mor. (in 4 vols.), Haber, A., Dec. 7, '09. (1025) $4.50.

Sheep (in 4 vols.). A., Jan. 24, '10. (457) $540.

LAMB (R.). Journal of Occurrences during the late American
War. Dublin, 1809. 8vo.

Lev. mor., by Club Bindery, Holden, G.. Apr. 21, '10. (2832)
$11.00.

Memoir of his own Life. Dublin, i^ii. 8vo.

Lev. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2833) $4.00.

LAMBERT (E. R.). History of the Colony of New Haven.
New Haven. 1838. i2mo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1473) $7.00.

LAMBERT (John). Travels through Canada and the United
States, 1806-08. Lond., 1813. 2 vols., 8vo.

Old cf.. Luff, M., Mar. 24, '10. (93) $9.00.

LAMBRECHTSEN (N. C). Korte Beschrijving van de Ont-
dekking en der verdere Lotgevallen van Nieuw-Nederland,
etc. Middleburg, 1818. 8vo.

Hf. mor., unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2991)
$5.00.

LAMON (W. H.). Life of Abraham Lincoln. Bost., 1872.

8vo.
CI., M., Oct. 5, '09. (559) $3.50.

CL, L., Apr. 26, '10. (1845) $3-35.

LA MOTTE (A. Houdard de). Fables Nouvelles. Paris,

1719. 4to.

Lev. mor. (with the corrected plate to Fable 12), Tillotson, A.,
Feb. I, '10. (333) $12.50.

LANCASTER (Daniel). History of Gihnanton, N. H. Gil-
manton, 1845. 8vo.

Bds., Harris, L., Oct. 6, '09. (878) $3.25.
Bds., Mayberry, L., June 14, '10. (936) $4.50.

LANDOR (Walter Savage). Citation and Examination of
William Shakespeare before Thomas Lucy. First edition.
Lond., 1834. i2mo.

Orig. cl., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1031) $3.50..-.

—Dry Sticks Faggoted. First edition. Edinburgh, 1858. 8vo.
Orig. cl., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1040) $7.00.
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I^NDOR (Walter SavsLge).^Continued.

Gebir. First edition. Lond., 1798. i2mo.
Lev. mor., g. e. (with portrait and A. L. S. of the author in-

serted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1028) $16.00.

The Last Fruit of an Old Tree. First edition. Lond.,
1853. i2mo.

Cf., g. e., A., Nov. 10, '09. (136) $3.00.
Lev. mor.^, (with the orig. manuscript of the preface, signed by

the author, inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1038) $37.00.

'Pericles and Aspas,ia. First edition. Lond., 1836. 2 vols.,
i2mo.

CI., unc, Casey, A., Jan. 12,- '10. (363) $4.25.

Poemata et Inscriptiones. First edition. Lond., 1847.
i6mo.

Rus., g. e. (presentation copy from the author to Sir Samuel
R. Meyrick, with autograph inscription), Haber, A., Dec. 7,

'09. (1036) $17.00.

Poems. First edition. Lond., 1795. Sm. 8vo.
Orig. bds., unc, in mor. case, Haber, A., Dec. 7, '09. (1027)

$50.00.

Works. Edited by John Forster. Lond., 1874-76. 8 vols.,

8vo.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (504) $10.^0.

—Writings. Edited by C. G. Crump. Lond., 1891-92. 10
vols., 8vo.

CI., unc, M., May 10, '10. (539) $10.00.

CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26. '09. (1279)
$19.00.

CI., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1042) $25.50.

LANFREY (P.). History of Napoleon the First. First edi-

tion. Lond., 1871-79. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (908) $19.00.

Cf., A., Apr. II, '10. (121) $20.00.

CI., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1326) $18.00.

History of Napoleon the First. Lond., 1886. 4 vols., 8vo.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1738), $8.50.

LANG (Andrew). Angling Sketches. First edition. Lond.,
1891. 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1072) $5.25

Bds., unc. (Large paper). Hollingsworth,. L., Apr. 12, '10. (1095)

$4.25.

Aucassin and Nicolette. First edition. Lond., 1887. i6mo.
Vel., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (335) $12.10.

Vel., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1090) $7-50.

Lev. mor., unc. (Large paper, with a set of etchings by Bida,

and Lowell's poem, inserted). Pope, A., May 12, '10. (343)

$29.0Oj

Lev. mor., unc. (Large paper, with 7 water-colors by R. Rior-

dan and other illustrations, Lowell's poem inserted), Clark,

H., Nov. 30, '09. (159) $29-00.

Lev. mor., unc. (Large paper, probably the precedmg copy).

Park, A., Mar. 14, '10. (522) $51.00.
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LANG (Andrew).—Continued.

Ballads and Lyrics of Old France. First edition. Lond.,
1872. i2mo.

Orig. cl., unc. (slightly soiled), Haber, A., Dec. 7, 'og. (1043)
$4.25.

Books and Bookmen. N. Y., 1886. 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Holling^worth, L., Apr. 12, '10. (1087)

$3.00.

Blue Poetry Book. First edition. Lond., 1891. 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1096)

$3.00.

Cock Lane and Common Sense. First edition. Lond..
1894. 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1102) $3.00.

Custom and Myth. First edition. Lond., 1884. i2mo.
Cl., unc, M., Mar. 8, '10. (270) $3,70.

The Gold of Faimilee. Bristol, n.d. 4to.

Hf. vel., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27. *09.

(788) $4.25.

Grass of Parnassus. First edition. Lond., 1888. i6mo.
CL, unc, Tillotson; A., Feb. i, '10. (337) $3.10.
Lev. mor,, inlaid, g. e. (Large paper), Hollingsworth, L,, Apr.

12, '10. (1092) $39.00.

' Green Fairy Book. Lend., 1892. 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1285)

$5.25.

Letters to Dead Authors. First edition. Lond., 1892. 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1098)

$3.50.

The Library. First edition. Lond., 1881. i2mo.
Cl., unc. (Large paper), Truax, A., May 3, '10. (144) $4.50.

The Library. Lond., 1892. Svo.
Cl., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1097)

$3-50.

Myth, Ritual, and Religion. First edition. Lond., 1887.
2 vols., i2mo.

Cf., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (336) $5.10.

Cf., unc, M., ]Mar. 8, '10. (272) $6.40.

Old Friends. Lond., 1890. Svo.
Bds., unc (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (340) $^io.
Bds., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1094) $3-00.

Prince Charles Edward. Lond. and Paris, 1900. 4to.

Paper covers, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1237) $6.00.

Paper covers, unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (221) $5.10.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (741) $10.00.

Paper covers, unc, Schemm, H., May 23, '10. (303) $5.00.

Vel., unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (352) $9-00.

Vel., unc. (Japan paper). Friend, A., Feb. 14, '10. (330) $9.00.
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LANG (Andrew).—Continued.

The Princess Nobody. First edition. Lend., n.d. 4to.
Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1103) $6.00.

Red Fairy Book. Lond., 1890. 8vo.
Bds., line. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1283)

$3.00.

Rhymes a la Mode. First edition. Lond., 1885. 8vo.
Lev. mor., unc. (Large paper, with 24 extra pen and ink

sketches by W. S. Allen), Clark, H., Nov. 30, '09. (160)
$23.00.

Lev. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1052)
$9.00.

Tercentenary of Izaak Walton. Lond., 1893. 4to.
CI., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1287) $7.50.
Bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1074) $5-25.

That Very Mab. First edition. Lond., 1885. i6mo.
CI., unc, Tillotson, A,, Feb. i, '10. (334) $6.25.
CI., unc, M., Mar. 8, '10. (271) $3.60.

XXII Ballades in Blue China. First edition. Lond., 1880.
i2mo.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1045) $3.50.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1086) $3.50.

XXXII Ballades in Blue China. Lond., 1888. 8vo.
Lev. mor., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1091) $13.00.

Yellow Fairy Book. First edition. Lond., 1894. 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Denniston, A., Oct. 21, '09. (262)

$4.00.

LANG (John D.) and TAYLOR (Samuel). Report of a Visit
to some of the Tribes of Indians located West of the Miss-
issippi River. Providence, 1843. 8vo.

Paper covers, Fames, A., Apr. 26, '10. (380) $5.50.

LANGBAINE (Gerard). Account of the English Dramatick
Poets. First edition. Oxford, 1691. Sm. 8vo.

Mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1077) $9-50.

LANGDALE (Charles). Memoirs of Mrs. Fitzherbert. Lond.,
1856. 8vo.

Cf., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (489) $5.00.

Cf., unc, M., May 10, '10. (354) $4.00.

LANGHAM (William). Garden of Health. Lond., 1633. Sm.
4to.

Orig. cf. (rebacked), A., Oct. 12, '09. (154) $4.50.

LANGLAND (Robert). Vision of Pierce Plowman, nowe the
seconde tyme imprinted. Lond., Robert Crowley, 1550.
Sm. 4to.

Old cf., A., Nov. 10, *og. (139) $55.00.
Lev. mor., g.e., by Bedford, Haber, A., Dec. 7, '09. (1078)

$65.00.

Lev. mor., g.e. (a few holes repaired), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (1105) $32.50.
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LANGLAND (Robert).—Continued.

Vision of Pierce Plowman. Lond., 1561. 410.

Vel. (without the Crede, William Morris' copy, with his book-
plate), A., Dec. 14, '09. (464) $36.00.

LANGWORTHY (Franklin). Scenery of the Plains, Moun-
tains and Mines. Ogdensburgh, 1855. i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (56) $6.50.

LANIER (Sidney). From Dixie. [Containing "To Lucie," by
Lanier]. First edition. Richmond, Va., 1893. i2mo.

CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (1123) $6.50.

—Poems. First edition. Phila., 1877. i2mo.
CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (1124) $5.00.

Shakespeare and his Forerunners. First edition. N. Y.,

1902. 2 vols., 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1297)

$350.
Bds. (Large paper), Secor, A., Mar. 24, '10. (267) $4.75.

Tiger Lilies. First edition. N. Y., 1867. i2mo.
Orig. cl., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (837) $3.25.

LANMAN (Charles). Adventures in the Wilds of the United
States and British American Provinces. Phila., 1856. 2
vols., 8vo.

Cl., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (561) $4.50.
Cl., Eames, A., Apr. 26, *io. (381) $6.25.

Tour of the River Saguenay, in Lower Canada. Phila.,

1848. i2mo.
Hf. mor. (title mended, clippings inserted). Fearing, M., Mar.

22, '10. (341) $3-25.

LANMAN (James R.). History of Michigan, N. Y., 1839. 8vo.
Cl., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (613) $3.00.

LANQUET (Thomas). Epitome of Chronicles. Continued by
Thomas Cooper. Lond., T. Berthelet, 1560. Sm. 4to.

Cf. (some margins mended). Friend, A., Feb. 14, '10. (177)
$10.00.

Lev. mor., g.e., by Riviere (corner of one leaf lacking), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (389) $22.50.

LANTHORN BOOK (The). By Stephen Crane and others.
N. Y., 1898. Svo.

Cl., unc. (with the contributions of each author signed in au-
tograph), Matthews, A., Oct. 13, '09. (161) $10.50.

LA PEROUSE (J. F. G. de). Voyage autour du Monde.
Paris, 1797. 4 vols., 4to.

Hf. cf.. Luff, M., Mar. 24, '10. (303) $7.00.

Voyage round the World. Lond., 1798. 2 vols., Svo.
Sheep (broken, with the vol. of plates), Stoddard, M., Dec. 9,

'09- (13) $3.75-

LA PEYRERE (Issac de). Relation du Groenland. First
edition Paris, 1647. 8vo.

Orig. vel., Eames, A., Apr. 26, '10. (382) $10.50.
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LAPHAM (I. A.). Antiquities of Wisconsin. Washington,

1855. 4to.

Orig. bds.. Hale, M., Mar. 17, '10. (609) $3.10.

LAPHAM (W. B.). Centennial History of Norway, Me. Port-
land, 1886. 8vo.

Sheep, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1129) $3.75.

History of Bethel, Me. Augusta, 1891. 8vo.
CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (384) $4.25.

History of Rumford, Me. Augusta, 1890. 8vo.
CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1284) $3.50.

History of Woodstock, Me. Portland, 1882. 8vo.
CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1566) $3.25.

LARK (The). San Francisco, 1895-97. 2 vols., 8vo.
Parts (with " The Epilark "), Armstrong, A., Oct. 19, 09. (324)

$6.00.

Hf. cf., unc. A., Jan. 10, '10 (^7S) $4.25.

LARNED (E. D.). Historical Gleanings in Windham Co.,
Conn. Providence, 1899. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2239) $3.00.

LARNED (J. N.). History for Ready Reference. Spring-
field, 1894. 5 vols., 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1240) $7.50.

History for Ready Reference. Springfield, 1901. 6 vols.,

8vo.
CI., Pettit & Npggle, H., Mar. 14, *io. (347) $14.40.
Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (297) $12.60.

LA ROCHEFOUCAULD (Frangois, Due de). Maximes et

Reflexions Morales. Parma, 181 1. Fol.

Mor., g.e. (Vellum paper). Friend, A., Feb. 14, '10. (99) $7.25.

LA ROCHEFOUCAULD-LIANCOURT (F. A,, Due de).

Voyage dans Les Etats-Unis d'Amerique, fait en 1795-97.
Paris, [1799]. 8 vols., 8vo.

Hf. sheep (in 4 vols., lacking pages 257-72 of Vol. 7), Lamb,
M., Feb. 2, '10. (419) $3-20.

Travels through the United States. Lond., 1799. 2 vols., 4to.

Old cf., A., Nov. 8, '09. (153) $10.25.

LARPENTEUR (Charles). Forty Years a Fur Trader on the

Upper Missouri. Edited by E. Coues. N. Y., 1898. 2 vols.,

8vo.
CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (355) $3-25.

CI., unc, Stafford & Lunt, L., D'ec. i, '09. (207) $400.

LAS CASAS (B. de). Istoria o Brevissima Relatione della

Distruttione dell' Indie Occidentali. Venice, Ginammi, 1536.

4to.

Hf. vel.. A., Oct. 15, '09. (8) $3.00.

Brevissima Relacion de la Destruycion de las Indias. Se-
villa, Sebastian Trugillo, 1552. 4to.

Unbd. (3 leaves supplied from a shorter copy and 2 mended),
Eames, A., Apr. 26, '10. (386) $10.50.
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LAS CASAS (B. de).—Continued.

Narratio Regionum Indicarum per Hispanos Quosdam de-
vastatarum verissima. Title and 17 plates by De Bry.
Frankfort, T. de Bry, 1598. 4to.

Cf., Clark, H-, Nov. 30, '09. (162) $27.50.

Vel. (small piece cut from bottom of title-page), H., Feb. 4,
'10. (188) $16.00.

Old cf. (slightly water-stained, marginal manuscript notes).
Fames, A., Apr. 26, '10. (389) $3700.

Remedies para Reformacion de las Indias. Seville. 1552.
4to.

Unbd., Eames, A., Apr. 26, '10. (387) $17.00.

Le Miroir de la Cruelle, & horrible Tyrannie Espagnole
perpetree au Pays Bas. Amsterdam, 1620. 4to.

Old cf. (with Le Miroir de la Tyrannie Espagnole, title and
margins of a few plates shaved), Eames, A., Apr. 26, '10.

(390) $27.00.

The Spanish Colonic. Translated by M. M. S. Lond., 1583.
4to.

Lev. mor., g.e., by Pratt, A., Dec. 14, '09. (392) $365.00.

Den Vermeerderden Spieghel der Spaensche tierannije in
Westindien. Amsterdam, 1621. Sm. 4to.

Old hf. cf. (with Spiegel de Spaensche Tyrannye in Nederlandt),
A., Jan. 24, '10. (395) $5-00.

Den Vermeerderden Spieghel der Spaensche tierannije
geschiet in Westindien. Amsterdam, 1664. 4to.

Pigskin, Park, A., Mar. 3, '10. (544) $4.50.

CEuvres. Paris, 1822. 2 vols., 8vo.
Sheep ( rubbed), Eames, A., Apr. 26, '10. (392) $4.25.

LAS CASES (Count de). Memorial de Sainte Helene, ou
Journal ou se trouve consigne, jour par jour, ce qu'a dit et

fait Napoleon durant dix-huit mois. With " Le Suite au
Memorial." Brussels, 1822-24. 10 vols., i2mo.

Orig. paper covers, unc. A., Oct. 12, '09. (256) $12.50.

^Journal of the Private Life of Napoleon at St. Helena.
Lond., 1823. 4 vols., 8vo.

Hf. cf., Buddy, A., Nov. 9, '09. (276) $6.00.

Hf. cf., A., Feb. 3, '10. (447) $10.25.

Hf. cf.. A., Feb. 3, '10. (448) $900.

^Joumal of the Private Life of Napoleon at St. Helena.
Colored plates. Lond., 1824. 4 vols., 8vo.

Hf. cf., g.e.. A., Dec. 14, '09. (452) $22.00.

Bds., unc. (worn), M., May 10, '10. (633) $26.00.

Memoirs of the Life, Exile, and Conversations of Napo-
leon. Lond., 1836. 4 vols., i6mo.

CI., A., June 7, '10. (194) $3-25-

LATE REGULATIONS RESPECTING THE BRITISH
Colonies on the Continent of America Considered. In a
Letter from a Gentleman in Philadelphia to his Friend in

London. Phila., W. Bradford, 1765. 8vo.
Sewed, unc, Todd, M., Jan. 20, '10. (2) $3.00.
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LATHAM (John). General Ssmopsis of Birds, 6 vols., with

Supplement. Colored plates. Lond., 1781-87. 7 vols., Ato.
Hf. of., Park, A., Mar. 14, '10. (85) $5.00.

General History of Birds. Colored plates. Winchester,
1821-24. 10 vols., 4to.

Hf. cf., Owre, M>., Dec. 3, '09. {67) $22.50.

LATHAM (Simon). Falconry. Lond., 1615-18. 2 vols, in i,

sm. 4to.

Cf. (a few margins wormed, and top margins of title-pages to
Part 2 repaired), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1107)
$9.00.

LATHAM (William). Epitaphs in Old Bridgewater, Mass.
Bridgewater, 1882. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (406) $8.25.

LATHROP (George P.). The Casket of Opals. Portland, 1900.
i2mo.

Vel., unc. (on vellum), Denniston, A., Oct. 21, '09. (264) $3.25.

LATHROP (John). A Discourse preached Dec. 15, 1774.
Bost., 1774. 8vo.

Hf. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2835) $4.00.

Innocent Blood Crying to God from the Streets of Boston.
Lond., 1770. 4to.

Lev. mor., g.e., by Zaehnsdorf, Holden, G., Apr. 21, '10. (2758)
$32.50.

Innocent Blood Crying to God from the Streets of Boston.
Bost., 1771. i2mo.

Lev. mor., g.t., by Canape, Holden, G., Apr. 21, '10. (2759) $25.00.

LATIMER (Hugh). Frutefull Sermons. Lond., J. Day, 1575.
4to.

Old cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (762) $11.00.

LATOUR (A. L.). Historical Memoir of the War in West
Florida and Louisiana. Phila., 1816. 2 vols., 8vo.

Sheep (in i vol., portrait inserted), Wallace, M., Oct. 19, '09.

(686) $9.25.

Cf. and bds., H., June 10, '10. (681) $15.00.

Bds., unc. (without the Atlas), H., June 10, '10. (680) $475.

LAVATER (J. C). Physiognomische Fragmente. Leipzig,

1775-76. 4 vols., 4to.

Old cf. and hf. cf. (worn). A., Mar. 28, '10. (194) $11.25.

Essays on Physiognomy. Translated by H. Hunter. Lond.,
1789-98. 5 vols., 4to.

Old cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1302) $24.00.

Mor. (slightly rubbed), Owre, M., Dec. 3, '09. (494) $32.50.

Mor., g.e. (Large paper), Wallace, M., Oct. 25, '09. (225) $18.75.

LAW (Ernest). History of Hampton Court Palace. Lond.,
1885-91. 3 vols., 4to.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1106) $5.25.

LAW (John). Money and Trade Considered. Glasgow, 1760.

i2mo.
Hf. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (389) $3-50.
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LAWRENCE (John). The Clergy-Man's Recreation. Lend..
1726. 8vo.

Cf. (name on title), Park, A., Mar. 14, '10. (408) $5.00.

LAWRENCE (John). History and Delineation of the Horse.
First edition. Plates by T. Bewick. Lond., 1809. 4to.

Old cf. (slightly spotted), A., Jan. 24, '10. {73) $3.65.

LAWRENCE (Richard). Complete Farmer and British Sports-
man. Lond., [1816]. 4to.

Cf. (rebacked), Buddy, A., Nov. 9, '09. (460) $4.25.

LAWRENCE (Sir Thomas). Engraving from his Choicest
Works. 49 plates, all proofs. Lond., H. Graves and Co.,

[1835-46]. Fol.

Hf. mor, Clark, H., Mar. 28, '10. (150) $140.00.

LAWSON (John). History of Carolina. Raleigh, i860. i2mo.
Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (161) $5.50.

LAY (William). Narrative of Mutiny on board the Ship Globe,
in the Pacific Ocean. New London, 1828. i6mo.

Old sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (41) $4.25.

LAZARUS (Emma). Poems and Translations. First edition.

N. Y., 1867. i2mo.
CI., unc. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Maier, A., Nov. 16, '09. (1131) $4.25.

LEA (Henry C). A History of the Inquisition in the Middle
Ages. N. Y., 1888. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1305) $5.75.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (553) $9.30.

LEA (Isaac). Observations on the Genus Unio. Colored
plates. Phila., 1829. 2 vols., 4to.

Hf. mor. (name on title), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (486)
$4.20.

LEACH (J. G.). Chronicle of the Yerkes Family. Phila.,

1904. 4to.

CI., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (931) $4.75.

LEAR (Edward). Journals of a Landscape Painter in South-
ern Calabria. Lond., 1852. 8vo.

Orig. cl.. A., Jan. 24, '10. (397) $5.00.

LEARNED (J. D.). View of the Policy of Permitting Slaves
in the States West of the Mississippi. Baltimore, 1820. 8vo.

Sewed (lower margin of title cut away), Todd, M., Jan. 20, '10.

(179) $5-50.

LEAVENWORTH (E. W.). Genealogy of the Leavenworth
Family. Syracuse, 1873. 8vo.

Hf. cf., N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (792) $4.00.

LEAVES FROM THE PAST. [Phila.], Lippincott, 1872.
i2mo.

Cl. (presentation copy from Mary R. D. Smith to Mrs. Sarah
H. Whitman), M., Apr. 21, '10. (246) $4.60.
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LECHFORD (Thomas). Plain Dealing, or, News from New-

England. Lend., 1642. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(11 13) $225.00.

LECKY (W. E H.). Democracy and Liberty. First edition.

Lend., 1896. 2 vols., 8vo.
CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (945) $3.00.

CI., unc. A., Apr. 11, '10. (124) $5.25.

History of European Morals. First edition. Lond., 1869.

2 vols., 8vo.

Hf. of., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (795) $4.50.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (11 12) $18.00.

History of Rationalism in Europe. Lond., i866. 2 vols.,

8vo.
Lev. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (iiii) $14.00.

LE CLERCQ (Chretien). Nouvelle Relation de la Gaspesie.
Paris, 1691. Sm. 8vo.

Mor. (small piece torn off margin of title, Bourinot copy),
Fames, A., Apr. 26, '10. (393) $21.00.

Nouvelle Relation de la Gaspesie. Lyons, 1692. i2mo.
Lev. mor., g.e. (with 4 extra contemporary sepia drawings in-

serted), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1116) $125.00.

LEE (Charles). Memoirs of the Life of Charles Lee, with
his Political and Military Essays. Lond., 1792. 8vo.

Orig. bds., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2836) $3.00.

—'—Life and Memoirs of Major General Lee. N. Y., R. Scott,

1813. i2mo.
Orig. bds., unc. (cracked), M., May 10, '10. (30) $3'.75.

' Strictures on a Pamphlet, entitled " Friendly Address to

all Reasonable Americans, on the Subject of our Political

Confusion." Phila., W. and T. Bradford, 1774. 8vo.

Hf. mor., unc. A., Nov. 8, '09. (197) $5-oo.

Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (72) $5.25.

LEE (D.) and FROST (J. H.). Ten Years in Oregon. N. Y.,

1844. i2mo.
Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (339) $3-50.

LEE (Francis B.). New Jersey as a Colony and as a State.

N. Y., 1902. 4 vols., 8vo.

CL, unc. A., Feb. 3, '10. (457) $300.
€1., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (301) $5.60.

LEE (G. C). History of North America. Edited by Guy C.

Lee. Phila., 1903. 20 vols., 8vo.

CI., unc. (Japan paper), Bixby, L., Nov. 23, '09. (673) $22.00.

LEE (Henry). Campaign of 1781 in the Carolinas. Phila.,

1824. 8vo.
Bds., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1164) ($3.00.

Memoirs of the War in the Southern Department of the

United States. First edition. Phila., 1812. 2 vols., 8vo.

Orig. bds,, unc (broken, lacking one cover), Wallace, M., Oct.

19, '09. (65) $6.50.
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LEE (Henry).—Continued.

Orig. bds., unc, M., Nov. i, '09. (40) $7.00.

Hf. mor., Park, A., Mar. 3, '10. (69) $4.00.

Memoirs of the War in the Southern Department of the
United States. N. Y., 1869. 8vo.

CI., unc. (with autograph of Robert E. Lee), Craig & Samuel,
H., Nov. 22, '09. (479} $9-50.

CI., M., Mar. 8, *io. (279) $3.00.

Observations on the Writings of Thomas Jefferson. N. Y.,

1832. 8vo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (960) $3.75.

LEE (L. P.). History of Spirit Lake Massacre, and of Miss
Abigail Gardiner's three month's Captivity among the In-

dians. New Britain, Conn., 1857. 8vo.
Paper, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (340) $8.50.

LEE (Nathaniel). Dramatic Works. Lend., 1722-34. 3 vols.,

i2mo.
Lev. mor., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (356) $4.00.

LEE (R. H.). Life of Arthur Lee. Bost., 1829. 2 vols., 8vo.
CI., Hurd, L., June i, '10. (992) $3.50.

LEE (Samuel). Triumph of Mercy in the Chariot of Praise.
Lond., 1677. i6mo.

;

Old cf. (rebacked, with Israel Redux, by Giles Fletcher, 1677,
and Ecclesia Gemens, 1677, bound in), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (11 15) $12.00.

LEECH (John). Coming Home. Colored panorama about 7
ft. long. Lond., [about 1846]. 8vo.

CI., Hart, A., May 31, '10. (608) $12.00.

Follies of the Year. Colored plates. Lond., n. d., 8vo.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1120) $8.00.

Hf. mor., L., Apr. 26, '10. (1806) $3.00.

Pictures of Life and Character, from the collection of Mr.
Punch. Lond., 1886-87, 3 vols., 4to.

CI., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1314) $3.25.
Hf. mor.. Park, A., Mar. 14, '10. (527) $4.25.

LEEDS (Daniel). American Almanack for 1713. N. Y., W.
Bradford, 1713. i2mo.

Lev. mor. "(some corners mended and a little of the text lack-
ing on end leaves), A., Dec. 14, '09. (87) $29.00.

LE GALLIENNE (Richard). English Poems. First edition.
Lond., 1892. i2mo.

Bds., unc. (Japan paper), M., May 10, '10. (552) $5.00.

George Meredith, some Characteristics. First edition.
Lond., 1890. 8vo.

CI., unc. (Large paper), Buddy, A., Nov. 9, '09. (280) $3.50.

In Praise of Bishop Valentine. First edition. Lond., 1893.
i2mo.

Vel., unc. (Japan paper). Buddy, A., Nov. 9, '09. (284) $3.25.
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LE GOUVE (J. B.). La Mort d'Abel. Paris, 1793. 8vo.
Lev. mor., g.e., unc, by Rousselle, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1121) $12.00.

LE GRAND (J. B.). Fabliaux or Tales. Translated by G. L.
Way. Lond., 1796. 2 vols, in i, 4to.

Hf. mor., unc. (Large paper, presentation copy from G. L.
Way, with autograph inscription, A. L. S. from him in-
serted), Gramer, M., Apr. 26, '10. (34) $12,50.

LEICESTER (Robert Dudley, Earl of). Leycester's Common-
wealth Portrait by Marshall. Lond., 1641. i2mo.

Orig. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (391) $5.00.

Life of Robert, Earl of Leicester. Lond., 1727. 8vo.
Cf., A., Feb. 3, '10. (251) $3.00.

LEIGH (Percival). Comic English Grammar. First edition.
Lond., 1840. i2mo.

Cf., g.e., by Matthews, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (11 17)
$14.00.

Comic Latin Grammar. Illustrations by Leech. Lond.,
1840. i2mo.

Cf., g.e., by Matthews, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (11 18)
$8.00.

LEININGEN-WESTERBURG (Karl E., Count). German
Bookplates. Translated by G. R. Dennis. Lond., 1901.
8vo.

Paper covers, unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(255) $375.
Vel., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr 12, *io. (1125)

$5.00.

LE KEUX (J.). Memorials of Cambridge. Lond., 1845. 2
vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1127) $7.50.

LELAND (Charles G.). Algonquin Legends of New England.
First edition. Bost., 1884. i2mo.

CI. (presentation copy), Maier, A., Nov. 16, '09. (1148) $3.00.

CI., H., Feb. 4, '10. (189) $3.25.

Centralization; or, States Rights. First edition. N. Y.,

[1863]. 8vo.
Paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (1144) $10.00.

Etruscan Roman Remains in Popular Tradition. N. Y.,

1892. 4to.

CI., Truax, A., Apr. 28, '10. (349) $3.50.

LELAND (Sherman). The Leland Magazine. Bost., 1850.

8vo.
CI., L., Feb. 24, '10. (540) $4.00.,

LELONG (Madame C). Catalogue des Objets d*Art ct

d'Ameublement, dependant' des Collection de C. Lelong.
Paris, 1903. 3 vols., 4to.

Mor., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (183) $21.00.
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LEMON (Mark). Up and Down the London Streets. Lond.,
1867. 8vo.

Lev. mor. (inlaid, and extended to 2 vols, by the insertion of
about 145 portraits and views and an A. L. S. of the au-
thor), Haber, A., Dec. 7, '09. (1091) $46.00.

LE MOYNE (Jacob). Brevis narratio reoum quae in Florida
Americas Provincia Gallis acciderunt. 43 plates. Frank-
fort, De Bry, 1591. Sm. fol.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (477) $35.00.

LE MOYNE (Pierre). Le Gallerie des Femmes Fortes.
Leyden, Elzevir, 1660. i6mo.

Old mor., g.e. (in 2 vols., with manuscript title to the second
vol.), A., Nov. 10, '09. (93) $10.00.

LENNOX (Charlotte). The Sister: A Comedy. First edi-

tion. Lend., 1769. Svo.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 16, '09. (1152) $14.50.
Paper covers, M., Apr. 21, '10. (251) $3.00.

LEON Y GAMA (Antonio De). Descripcion historia y cron-
ologica de las dos Piedras, etc. Mexico, 1832. Sm. 4to.

Hf. mor., Fames, A., Apr. 26, '10. (398) $10.50.

LEONARD (L. W.). History of Dublin, N. H. Bost., 1855.
8vo.

CI., Stickney, L., Mar. 22, '10. (582) $11.00.

LEONARD. Souvenirs of Leonard: Hairdresser to Queen
Marie Antoinette. Translated by A. T. de Mattos. Lond.,
1897. 2 vols., 8vo.

Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1428) $10.00.

CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (953) $7.00.

LEONICENUS (Nicolaus). Libellus de Epidemia, quam vulgo
morbum Gallicum vocant. First edition. Venice, Aldus,
1497. 4to.

Old vel. (a few margins shaved, Duke of Sussex copy), Park,
A., Mar. 14, '10. (8) $15.00.

LE PAGE DU PRATZ. Histoire de la Louisiane. First edi-
tion. Paris, 1758. 3 vols., i2mo.

Old cf, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (19) $8.00.

History of Louisiana. Lond., 1763. 2 vols., i2mo.
Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1205) $12.00.

'History of Louisiana. Lond., 1774. 8vo.
Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1206) $7.00.
Cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (420) $8.00.

LE PETIT (Jules). Bibliographie des principales Editions
Originales d'Ecrivains Frangais du XVe au XVIIIe Siecle.

Paris, 1888. 8vo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1131) $7.50.

LE PLONGEON (Augustus). Sacred Mysteries among the
Mayas and the Quiches. N Y., 1886. 8vo.

CI., unc. Fames, A., Apr. 26, '10. (399) $4.00.
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LE ROUX (Hugues). Les Fleurs a Paris. Paris, 1890. 4to.
Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1132) $20.00.

Les Jeux du Cirque et la vie Foraine. Colored plates.
Paris, n. d. 4to.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L., Apr. 12,
'10. (337) $18.00.

LEROUX (P. J.). Dictionnaire Comique, Satyrique, Critique,
Burlesque, Libre et Proverbial. Paris, A. Pampelune, 1786.
2 vols., 8vo.

Hf. mor., M., Dec. 2, '09. (141) $5.00.

LE ROUX DE LINCY. Recherches sur Jean Grolier sur sa
Vie et sa Bibliotheque. With portfolio. Paris, 1866. 2
vols., 8vO. and 4to.

Paper covers, and bds., Monssen, A., Apr. 22, '10. (115) $6.00.

LE ROY (M.). Les Ruines des plus beaux Monuments de la
Grece. Paris, 1770. 2 vols, in i, fol.

Mor., g.e., Clark, H., Mar. 28. '10. (155) $5.50.

LE SAGE (A. R.). Asmodeus; or, The Devil on Two Sticks.
Translated by J. Thomas. Lond., 1841. 8vo.

Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1352) $4.75.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (560) $4.25.
Cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1136) $9.00.

Histoire de Gil Bias de Santillane. 100 plates. Paris, [1795].
4 vols., 8vo.

Orig. hf. mor., tooled, unc. Park, A., Mar. 14, '10. (529) $27.00.

Gil Bias de Santillane. Paris, Charavay et Martin, n. d.

8vo.
Lev. mor., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1137) $8.50.

Histoire de Gil Bias de Santillane. Lond., 1803. 4 vols., 8vo.
Hf. mor. (Large paper, with 24 extra plates, India proofs, in-

serted), A., Dec. 14, '09. (395) $12.50.

Adventures of Gil Bias. Translated by Martin Smart. 100
plates. Lond., 1807. 4 vols., i6mo.

Mor., unc. (plates colored by hand). Park, A., Mar. 14, '10.

(413) $38.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1133) $15.00.
Cf. (rubbed). A., June 7, '10. (179) $12.50.

Adventures of Gil Bias. Translated by B. H. Malkin.
Lond., 1809. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (954) $12.00.

Old rus., g.e., Owre, M., Dec 3, '09. (502) $15.00.

Adventures of Gil Bias. Translated by T. Smollett. Col-
ored plates. Lond. 1819. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e., by Root, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(802) $12.75.

Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (360) $15.00.

Hf. cf. (several margins in Vol. 2 scorched), Diven, A., Jan.

19, '10. (109) $11.50.
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LE SAGE (A. R.).'-<:ontinued.

Adventures of Gil Bias. Translated by T. Smollett. Lond.,
1836. 2 vols., 8vo.

Cf.j unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1135) $18.00.

Orig. paper covers, unc, M., May 10, '10. (380) $7.50.

Adventures of Gil Bias. Translated by T. Smollett. Lond.,
1881. 3 vols., 8vo.

Hf. mor. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1092) $5.00.

Histoire de Guzman d'Alfarache. Paris, 1732. 2 vols.,

i2mo.
Mor., g.e., Friend, A., Feb. 14, '10. (393) $9.50.

LESCARBOT (Marc). Histoire de la Nouvelle France. First
edition. Paris, 1609. Sm. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (1138) $410.00.

Histoire de la Nouvelle France. With Les Muses de la

Nouvelle France. Paris, Adrien Perier, 1618. i2mo.
Old cf. (title in fac-simile, lacking pages 311-314), Park, A.,

Mar. 3, '10. (549) $24.00.

Histoire de la Nouvelle France. Paris, 1866. 3 vols., i2mo.
Paper covers, unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (175) $4.75.
Hf. cf. Fames, A., Apr. 26, '10. (400) $5.50.

Nova Francia. Translated by P. Erondelle. Lond., An-
drew Hebb, [1612]. Sm. 4to.

Cf. (lacking map, Dedication, " To the Reader," and 2 leaves
in facsimile, margins of title reinforced), Tillotson, A.,
Feb. I, '10. (350) $13.10.

LESCURE (M. De). Les Amours de Henri IV. Paris, 1864.
8vo.

Lev. mor., inlaid, g.e., by De Samblanck-Weckesser (China pa-
per, with several extra plates inserted), Clark, H., Nov, 30,
'09. (165) $50.00.

LESLIE (Charles). Satan Disrobed from his Disguise of
Light. Lond., 1697. 4to.

Sewed, unc, Todd, M., Jan. 20, *io. (264) $7.00.

LESLIE (C. R) and TAYLOR (T.). Life and Times of Sir
Joshua Reynolds. Lond., Murray, 1865. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (625) $6.40.
Cf., g.e., Clark, H., Mar. 7, '10. (789) $5.50.
Lev. mor., unc, by Riviere (extended to 6 vols, by the inser-

tion of 446 extra portraits and plates), Hollingsworth, L.,
Apr. 12, '10. (1493) $360.00.

LESLIE (Frank). Frank Leslie's Illustrated Newspaper. N
Y., v. d. Fol.

Nov., 1860-Sept., 1866, in 6 vols., bds. (loose), Pettit & Noggle,
H., Mar. 14, '10. (363) $18.00.

LESLIE LINKFIELD: a Novel. Rochester, N. Y., 1826. 2
vols., i6mo.

Hf. cf. (in I vol., water-stained), M., Apr. 21, '10. (123) $6.50.



4o8 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
LESSON (R. P.). Histoire Naturelle des Oiseaux. Colored

plates. Paris, A. Bertrand, n. d. 4 vols., 8vo.
Hf cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (352) $22.50.

LESSONS OF THRIFT. By a Member of the Save-All Club.
Colored plates by R. Cruikshank. First edition. Lond.,
1820. Svo.

Old cf. (worn), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (553) $5.75.
Lev. mor., g.e., by Riviere (margin of title repaired), Myn-

derse, A., Oct. 28, '09. (121) $12.50.
Orig. bds., unc. (Large paper), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (91)

$19.00.

Hf. mor. (slightly rubbed), Monssen, A., Apr. 22, '10. (70)
$15.00.

LETAROUILLY (Paul). Le Vatican et la Basilique de Saint-
Pierre de Rome. Paris, 1882. 2 vols., fol.

Hf. mor. (plates only). Peck, A., Dec. 16, '09. (586) $21.00.

LETI (Gregorio). Histoire des Conclaves. Cologne, 1703. 2
vols., i2mo.

Old cf., with the arms of Comte d'Hoym on sides. Park, A.,
Mar. 14, '10. (67) $5.50.

LETTER FROM A GENTLEMAN AT HALIFAX TO HIS
Friend in Rhode Island, containing Remarks upon a Pam-
phlet, entitled, The Rights of the Colonies Examined. New-
port, S. Hall, 1765. Sm. 4to.

Sewed (name cut from title, a few headings shaved), Clay, M.,
Apr. 5, *io. (49) $30.00.

LETTER FROM A VETERAN, TO THE OFFICERS OF
the Army Encamped at Boston. America, 1774. 8vo.

Hf. roan (one leaf defective), Holden, G., Apr. 21, '10. (2750)
$15.00.

LETTER FROM A VIRGINIAN TO THE MEMBERS OF
the Congress to be held at Philadelphia, Sept. i, 1774. Bost,
1774. Svo.

Hf. roan, unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2792)
$8.00.

LETTER FROM THE ASSEMBLY OF DIVINES IN ENG-
land, to the Generall Assembly in Scotland. Together
with the Answer of The Generall Assembly of Scotland.

Lond., 1643. Sm. 4to.

Hf. mor., g.e. (a few catch-words and signatures cut into), A.,

Jan. 10, '10. (381) $3.10.

LETTER TO A GREAT M—^R ON THE PROSPECT OF
A Peace; wherein the demolition of the fortifications of

Louisbourg is shewn to be absurd. Lond., 1761. 8vo.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (753) $16.00.

LETTER TO THE INHABITANTS OF THE PROVINCE
of Quebec. Extracts from the Minutes of Congress. Phila.,

W. and T. Bradford, 1774. 8vo.

Mor., g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (22) $10.00.

LETTER TO THE PEOPLE OF AMERICA. Lond., 1778.

8vo.
Sewed, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (251) $3.25.
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LETTER TO THE REV. DR. AUCHMUTY. [N. Y.], i775-

Sm. 8vo.
Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (78) $16.00.

LETTER TO THE RIGHT HONOURABLE WILLIAM
Pitt from an Officer at Fort Frontenac. Lond., 1759. Svo.

Unbd., Park, A., Mar. 3, '10. (341) $9.00.

LETTRES EDIFIANTES ET CURIEUSES. Cartas edifi-

cantes y curiosas, escritas de las Missiones Estrangeras.
Madrid, 1753-57. 16 vols., 4to.

Old vel. (lacking 10 plates). Fames, A., Apr. 26, '10. (401)

$7-50.

LETTRES ET LES ARTS. Text in French and English.
Paris, and New York, 1886-89. 16 vols., 4to.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (68) $17.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (86) $96.00.

LETTS (J. M.) Pictorial View of California. First edition.

N. Y., 1853- 8vo.
CI., M., Nov. I. '09. (98) $4.00.

LE VAILLANT (Frangois). Travels into the Interior Parts
of Africa by way of the Cape of Good Hope, 1780-85.
Lond., 1790. 2 vols., 8vo.

Old cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (304) $6.00.

LEVASSEUR (A.). La Fayette in America in 1824-25. N. Y.,

1829. 2 vols., i2mo.
Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (1724) $4.00.

LEVER (Charles). Arthur O'Leary. First edition. Plates
by G. Cruikshank. Lond., 1844. 3 vols., i2mo.

Orig. cl., unc. A., Dec. 14, '09. (189) $32.00.

Arthur O'Leary. Plates by G. Cruikshank. Lond., 1845.
8vo.

Cl., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (300) $5.50.

Charles O'Malley. First edition. Plates by H. K. Browne.
Dublin, 1841. 2 vols., Svo.

Orig. parts (with A. L. S. of the author laid in), Tillotson, A.,

Feb. I, '10. (354) $48.00.

Charles O'Malley. Plates by H. K. Browne. Dublin, 1845.
2 vols., 8vo.

Cl., unc, M., Feb. 24, '10. (359) $10.00.

Confessions of Con Cregan, the Irish Gil Bias. First edi-
tion. Plates by H. K. Browne. Lond., [1850]. 2 vols.,

i2mo.
Orig. cl., unc, A., Dec 14, '09. (397) $12.50.

——Confessions of Harry Lorrequer. First edition. Plates by
H. K. Browne. Dublin, 1839. 8vo.

Orig. parts, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (353) $54.00.

Diary and Notes of Horace Templeton. First edition.

Lond., 1848. 2 vols., i2mo.
Orig. cl., unc. A., Dec. 14, '09. (396) $24.50.
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LEVER (Charles).—Cow^mM^rf.

Knight of Gwynne. First edition. Plates by H. K. Browne.
Lond., 1847. 8vo.

Mor., unc. (with specimen cover bound in), Nichols & Tuttle,
L., Oct. 27, '09. (80s) $3.25.

Mor., unc. (with specimen cover bound in), Weld & Grimke, L.,
Feb. 2, '10. (927) $5.75.

Orig. parts, unc, Hart, A., May 31, '10. (424) $4.50.

Luttrell of Arran. First edition. Plates by H. K. Browne.
Lond., 1865. 8vo.

Hf. mor., M., Feb. 24, '10. (360) $5.25.

-A Rent in a Cloud. First edition. Lond., [1865]. 8vo.
Orig. cl.. Pope, A., May 12, '10. (352) $9.00.

Roland Cashel. First edition. Plates by H. K. Browne.
Lond., 1848-50. 8vo.

Orig. parts, in case (backs mended), Secor, A., Mar. 24, '10.

(271) $8.50.

Mor., g.e. (with one of the orig. drawings by Browne, signed,
inserted), A., Dec. 14, '09. (398) $17.00.

St. Patrick's Eve. First edition. Plates by H. K. Browne.
Lond., 1845. i2mo.

Cf., g.e. (with orig. covers bound in), Sainsbury, A., Nov. 3,
'09. (200) $5.00.

Orig. cl., M., Apr. 21, '10. (248) $4.50.

Tales of the Trains. First edition. Plates by H. K. Browne.
Lond., 1845. i2mo.

Orig. cl., g.e., Pope, A., May 12, '10. (351) $9.00.
Orig. cl., unc, Hart, A., May 31, '10. (423) $9.50.

Tom Burke of " Ours." First edition. Plates by H. K.
Browne. Dublin, 1844. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., g.e., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (199) $375.

Novels. Lond., 1865. 22 vols., i2mo.
Cl., unc, Hurd, L., June i. '10. (loii) $6.60.

Novels. Lond., Routledge, n. d. 34 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1353a) $18.00.

Hf. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (201) $23.00.

Novels. Bost., 1894-95. 40 vols., 8vo.
Cl., unc, M., Mar. 18, '10. (186) $22.00.

LEVINGE (Richard G. A.). Historical Records of the 43rd
Regiment, Monmouthshire Light Infantry, 1741-1867. Col-
ored frontispiece. Lond., 1868. 8vo.

Mor., Park, A., Mar. 3, '10. (79) $5.75.

LEWES (G. H.). Life of Maximilien Robespierre. First edi-

tion. Lond., 1849. i2mo.
Cl., unc, A., Feb. 3, '10. (279) $5.00.

LEWIS (Alonzo). Poems. First edition. Bost., 183 1. i2mo.
Cl., unc. (worn, with A. L. S. of the author inserted), Tilling-

hast, L., Oct. 19, '09. (1261) $4.10.
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LEWIS (H.). Das lUustrirte Mississippitahl, etc. 78 colored
plates. Dusseldorf, n. d. 8vo.

Bds. (lacking some plates), M., Feb. 24, '10. (596) $4.25.

Orig. bds., Eames, A., Apr. 26, '10, (402) $77.50.

LEWIS (Hannah). Narrative of the Captivity and Sufferings
of Mrs. Hannah Lewis. Host., 1817. i2mo.

Sewed (front margins torn), Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10.

(811) $3.25.

LEWIS (Mrs. Jane). Narrative of the Captivity and Provi-
dential Escape of Mrs. Jane Lewis. N. p., 1833, 8vo.

Orig. paper covers, imc. (some margins torn), Harris, L., Oct.
6, '09. (1080) $10.00.

LEWIS (J. C). Aboriginal Port-Folio. Colored plates. Phila.,

1835. Fol.

Hf. mor. (40 plates), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (850)
$20.00.

Bds. (64 plates), H., June 10, '10. (691) $50.00.

LEWIS (M. G.). The Monk. Lond., 1796. 3 vols., i2mo.
Hf. mor., Mayberry, L., June 14, '10. (1178) $6.00.

The Monk. Colored plates. Lond., 1825. 8vo.
Cf., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 2^, '09. (806) $17.25.

The Monk. Lond., 1832. 3 vols., i2mo.
Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1356) $5.25.

The Monk. Lond., [about 1845]. 8vo.
Hf. mor., by Root, A., June 7, '10. (180) $3.75.

The Monk. Lond., n. d. 2 vols., 4to.

CI., unc. (Large paper), Cramer, M., Apr. 26, '10. (515) $4.50.

The R L Sceptres; or, the P—e in a Panic. First
edition. Colored frontispiece by G. Cruikshank. Lond.,
1813. 8vo.

Hf. mor., unc. (Hailstone copy). Park, A., Mar. 14, '10. {2'j(i)

$31.00.

Tales of Wonder. First edition. Lend., 1801. 2 vols., 8vo.
Old cf. (in I vol.), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1355) $3.75.

LEWIS (M.) and CLARK (W.). Message from the President
of the United States communicating Discoveries made in

Exploring the Missouri, etc., by Lewis and Clark. First
issue, first edition. Washington, 1806. 8vo.

Sewed, unc, Eames, A., Apr. 26. '10. (403) $12.50

Travels in the Interior Parts of America. Lond., 1807.
8vo.

Hf. roan. Park, A., Mar. 3, *io. (550) $4.00.
Orig. bds., unc. (loose), Eames, A., Apr. 26, '10. (404) $4.50.

Travels from St. Louis, by way of the Missouri and Colum-
bia Rivers to the Pacific Ocean. Lond., 1809. 8vo.

Cf, L., Apr. 26, '10. (1582) $6.10.

Orig. bds., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (405) $10.00.

^Travels to the Source of the Missouri. Lond., 18 14. 4to.
Orig. bds., unc. Park, A., Mar. 3, '10. (292) $17.50.
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LEWIS (M.) and CLARK (V/.).-<:ontinued.

Hf. cf., Park, A., Mar. 3, '10. (551) $12.50.
Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (567) $16.50.

History of the Expedition to the Sources of the Missouri.
Dublin, 1817. 2 vols., 8vo.

Sheep (broken), Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (365) $5.20.

Expedition to the Sources of the Missouri River. Edited
by Elliott Coues. N. Y., 1893. 4 vols., 8vo.

Bds., line. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1354)
$22.00.

Bds., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (568) $28.00.
Bds., unc. (Large paper), Cramer, M., Apr. 26, '10. (514) $25.00.

Original Journals of the Lewis and Clark Expedition, 1804-
06. Edited by R. G. Thwaites. N. Y., 1904-05. 8 vols., 8vo.

CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (362) $17.00.
CI., unc. A., Jan. 10, '10. (383) $21.10.
CI., unc, M., Mar. 18, '10. (187) $19.20.

LIBER SCRIPTORUM. N. Y., The Author's Club, 1893. 8vo.
Rus., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1357) $53.00.
Orig. mor., M., Mar. 8, '10. (281) $51.00.

LIBERTY BELL (The). By Friends of Freedom. [Contain-
ing contributions by Lowell, Longfellow, and others]. Bost.,
v. d. i6mo. and i2mo.

1839-58, 15 vols., orig. bds. and cl., Jewell, L., Apr. 21, '10. (91)
$16.50.

1846, orig. paper covers, unc, Maier, A., Nov. 22, '09 (1318)
$5-25.

^853, orig. cl. (presentation copy to Elizabeth Bonser from
Elizabeth Barrett Browning, with autograph inscription).
Friend, A., Feb. 14, '10. (125) $50.00.

LIBRARY OF HISTORIC CHARACTERS AND FAMOUS
Events. Edited by A. R. Spofford and others. Renaissance
edition. Bost., 1903. 12 vols., 8vo.

Lev. mor., inlaid and tooled, unc, Denniston, A., Oct. 21, '09.

(214) $56.00.

Mor., inlaid andi tooled, unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09.

(238^) $2400.

LIBRARY OF ORATORY. Edited by Chauncey M. Depew.
N. Y., n. d. 15 vols., 8vo.

Hf. cl., Stickney, L., Mar. 22, '10. (868) $5.62.

LICHTENSTEIN (Princess Marie). Holland House. Lond.,
1874. 2 vols., 8vo.

Cl., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1358) $4-50.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (569) $10.00.

Hf. mor., unc. (Large paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (427) $7.00.

Hf. mor., unc, (Large paper, with 127 extra portraits and plates
inserted), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1122) $48.00.

LIFE. N. Y., V. d. 4to.

Vols. 1-40, 1883-1907, in S7 vols., hf. sheep and cl. (lacking part
of vol. 23), M., Mar. 29, '10. (112) $12.95.
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LIGON (Richard). History of the Island of Barbados. Lond.,
1673. Sm. fol.

Cf. (maps mounted). Park, A., Mar. 3, '10. (no) $9.25.

LILLY (John). Euphues and his England. Lond., 16 17. Sm.
4to.

Hf. cf. (shaved at top), H., June 10, '10. (696) $5.25.

——Euphues, the Anatomie of Wit; and Euphues and His Eng-
land. Lend., 1636. In i vol., 4to.

Old mor., g. e. (hole in 2 leaves, blank corner torn from one
leaf), Haber, A., Dec. 7, '09. (1096) $13.09.

Sixe Court Comedies. Lond., 1632. i2mo.
Hf. roan (slightly rubbed), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (778)

$22.00.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Haber, A., Dec. 7, '09. (1095)
$22.00.

LILLY (William). Catastrophe Mundi; or, Merlin Reviv'd.
Lond., 1683. Sm. 8vo.

Orig. sheep. A., Feb. 3, '10. (399) $4.05.

Christian Astrology. Portrait by Marshall. Lond., 1659.
Sm. 4to.

Old cf., Hurd, L., June i, '10. (268) $7.50.

LIMBORCH (Philip a). History of the Inquisition. Trans-
lated by S. Chandler. Lond., 1731. 2 vols., 4to.

Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (678) $7.00.

LINCKLAEN (John). Travels in Pennsylvania, New York
and Vermont, 1791-92. N. Y., 1897. 8vo.

CI., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (176) $6.10.

LINCOLN (Abraham). Address on the Death of Mr. Ben-
jamin Ferguson, delivered Feb. 8, 1842. [Springfield, n. d.].

4 pages, 8vo.
M., May 10, '10. (567) $24.00.

Dedication Address at Gettysburg. [N. Y., Miller and Mat-
thews, 1863]. Card, 3f x sh in.

M., Nov. I, '09. (266) $3.10.

Political Debates between Abraham Lincoln and Stephen
A. Douglas. First edition. Columbus, i860. 8vo.

CI., Hale, M., Apr. 12, '10. (484) $3.00.

Works. Edited by Nicolay and Hay. N. Y., 1894. 12
vols., 8vo.

CI., unc, Pettit & Noggle, H., Mar. i.;, '10. (460) $12.00.

^Works. Edited by Nicolay and Hay. N. Y., Tandy Co.,

[1905]. 12 vols., 8vo.
Hf. mor., g. t, unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (271) $28.00.
Hf. leath., unc, L., Feb. 24, '10. (773) $18.00.
Hf. mor., uncj Luff, M., Mar. 24, '10. (313) $27.60.

Writings. Edited by A. B. Lapley. N. Y., 1905-06. 8
vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1359) $20.50.
CI., unc, M., Mar. 8, '10. (294) $6.00.
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LINCOLN (AhTaham).—Continued.

Assassination of Abraham Lincoln, Apr. 14, 1865. Expres-
sions of Condolence and Sympathy. Washington, 1867. ^to.

Hf. mor., Wallace, M., Oct. 19, '09. (415) $3.80.
Mor. (presentation copy), Clark, H., Mar. 7, '10. (572) $5.75.

Clover Leaves. A Commemorative Volume. Phila., 1885.
4to.

Mor., unc, M., Nov. i, '09. (244) $3.50.

Eightieth Anniversary of the Birthday of Abraham Lincoln,
Feb. 12, 1889, at the Republican Club. N. Y., 1889. 8vo.

Paper covers, M., Oct. 11, '09. (153) $3.25.

Humorous and Pathetic Stories of Abraham Lincoln.
Fort Wayne, Ind., Lincoln Pub. Co., n. d. i2mo.

Paper covers, Mayberry, L., June 14, '10. (1231) $13.00.

The Ides of March: or, Abraham Lincoln, Private Citizen.
By a Merchant of Philadelphia. Phila., 1861. 8vo.

Paper covers, Wallace, M., Oct. 19, '09. (411) $4.00.

La Mort du President Lincoln. Paris, 1867. i6mo.
Paper covers, A., Nov. 8, '09. (204) $16.00.

Life, Speeches, and Public Services, together with a Sketch
of Hannibal Hamlin. N. Y., i860. i2mo.

Hf. mor., M., Dec. 16, '09. (91) $3.25.
Orig. paper covers, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (377)

$3.50.

Life and Public Services of Lincoln. Stockton, Cal., 1884.

8vo. .

•

CI. (worn), Casey, A., Jan. 12, '10. (372) $4.00.

A Memorial of Abraham Lincoln. [Containing a Hymn by
Holmes]. Bost, 1864. 8vo.

CI. (with a program of the Memorial services laid in), Maier,
A., Nov. 16, '09. (982) $4.50.

New York Times. [Containing record of the assassina-
tion of Lincoln]. N. Y., v. d. Fol.

Apr. 15 to 26, 1865. 10 numbers, unc, Harris L., Oct. 6, '09.

(1182) $5.00.

Recollections of Lincoln and Douglas Forty Years Ago.
By an Eyewitness. N. Y., 1899. i6mo.

CI., unc, M., Nov. i, '09. (287) $5.25.

CI., unc, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, 'lo. (390) $5.10.

Abraham Lincoln der Wiederhersteller der Nordamerikan-
ischen Union. Leipzig, 1866. i2mo.

Hf.^ cl.. A., Nov. 8, '09. (203) $6.00.

LINCOLN (Solomon). History of Hingham, Mass. Hing-
ham, 1827. i2mo.

Bds., unc, Harris. L., Oct. 6, '09. (984) $4.25.

Hf. mor., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (iioo) $4.50.

LINCOLN (W. S.). Alton Trials: of Winthrop S. Oilman and
others indicted for the Crime of Riot, 7th Nov., 1837. N.
Y., 1838. i2mo.

Cl. (covers soiled and text spotted). Clay, M., Apr. 5, '10. (263)

$5.25.
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LINDSAY (A. W. Crawford, Lord). Lives of the Lindsays.
Lend,, Murray, 184*9. 3 vols., 8vo.

CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (358) $4.00.

LINGARD (John). History of England. First edition. Lond.,
1819-30. 8 vols., 4to.

Bds., unc, A., Mar. 28, '10. (199) $9.00.

Orig. cl., Clark, M., May 3, '10. (584) $4.80.

History of England. Lond., 1837. 13 vcls., i2mo.
Cl., unc, A., Feb. 3, '10. (400) $5.25.

History of England. Lond., 1849. 10 vols., 8vo. '

Cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (202) $13.00.

Cl., Hale, M., Mar. 17, '10. (341) $5oo.

LINN.ffiUS (Charles). Genuine and Universal System of Nat-
ural History. Colored plates. Lond., [1799]. 6 vols., 8vo.

Hf. cf. (worn), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (966) $9.00.

LINTON (W. J.). Masters of Wood-Engraving. New Haven,
1889. Fol.

Cl., Clark, H., Mar. 28, '10. (157) $12.00.

LIPPMANN (P.). Engravings and Woodcuts by Old Masters.
Lond., 1889. 10 sections, fol.

Hf. roan, unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (94) $140.00.

LISIANSKY (Urey). A Voyage Round the World 1803-06.
Lond., 1814. 4to.

Cl., Bradford, H., Jan. 28, '10. (511) $6.50.

LITCHFIELD, CONN. Sketches and Chronicles of the Town
of Litchfield, Conn. Hartford, 1859. 8vo.

Cl., M., Mar. 29, '10. (156) $4.50.

LITCHFIELD, MAINE. History of Litchfield, Me. Augusta,
1897. 8vo.

Cl., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (820) $4.50.

LITERARY COLLECTOR (The). N. Y., v.d. 8vo.
Vol. I to Vol. 10, No. 3, 1900-05, with 8 numbers in duplicate,

together 64 numbers, parts, unc. A., Jan. 10, '10. (384)
$6.25.

LITERARY HUMBUG, OR WEEKLY TAKE-IN. Nos. 1-13

(all issued). Plates by G. and I. R. Cruikshank. Lond.,
1823. 8vo.

Hf. cf. (lacking Nos. 2, 3 and 5), Park, A., Mar. 14, '10. (285)
$26.00.

LITERARY MISCELLANY, OR MONTHLY REVIEW.
Edited by Chas. N. Baldwin. Vol. i [all published]. N. Y.,
181 1. i6mo.

Cf. (McKee copy), Holden,! G., Apr. 21, '10. (3045) $10.00.

LITTELL (E.). Littell's Living Age. Bost., 1844, etc 8vo.
Vols. 1-204 (lacking 11 numbers) with 9 numbers of Vol. 223

and 7 of Vol. 224, hf. leath. and parts, M., Mar. 29, '10.

(360) $51.50.



4i6 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
LITTELL (John). Family Records; or, Genealogies of the

First Settlers of Passaic Valley. Feltville, 1851. 8vo.
Hf. roan (with marginal manuscript notes, memoranda laid in),

Banta, M., Oct. 13, '09. (259) $8.75.

LITTLE BEAUTY POCKET BOOK; INTENDED FOR
the instruction and amusement of Little Master Tommy
and Pretty Miss Polly. Worcester, Isaiah Thomas, 1787.
i8mo.

Hf. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (911) $11.50.

LITTLE (Otis). State of Trade in the Northern Colonies
Considered. Bost., 1749. 8vo.

Hf. mor., A., Nov. 8, '09. (212) $5.00.

LIVINGSTON (L. S.). American Book Prices Current. N.
Y., v.d. 8vo.

Vol. I, 1895, cL, Matthews, A., Oct. 13, '09. (64) $5.25.

Vol. I, 1895, cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (22) $6.25.
Vol. I, 189s, cl., A., Jan. 10, '10. (17) $9-35.
Vol. I, 1895, cl., Tillotson, A., Feb. i, *io. (22) $12.75.

Vols. 1-7, 1895-1901, 7 vols., cl., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(45) $17.50.
Vol. 2, 1896, cl., Matthews, A., Oct. 13, 09. (65) $3.25.
Vol. 2, 1896, cl., A., Jan. 10, '10. (18) $4.75.
Vol. 3, 1897, cl., Matthews, A., Oct. 13, '09. (66) $3.25.

Vol. 3, 1897, cl.. A., Jan. 10, '10. (19) $4.75.
Vol. 4, 1898, cl., Matthews, A., Oct. 13, '09. (67) $3.25-

Vol. 4, 1898, cl., Denniston, A., Oct. 21, '09. (3) * $3-25.

Vol. 5, 1899, cl., Matthews, A., Oct. 13, '09. (68) $3.25.

Vol. 5, 1899, cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (26) $3.00.

Vol. 6, 1900, cl., Matthews, A., Oct. 13, '09. (69) $3-25.

Vol. 6, 1900, cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (27) $5.00.

Vol. 7, 1901, cl.. A., Jan. 10, '10. (85) $3.25.

Vol. 7, 1901, cl. (Large paper), Menard & Beale, L., Sept. 14,

'09. (27) $4.50.
, , o. ^

Vol. 8, 1902, cl., Menard & Beale, L.J Sept. 14, 09. (28) $475-
Vol. 8, 1902, cl.. A., Nov. 18, '09. (13) $3.00.

Vol. 9, 1903, cl., Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (29) $5.10.

Vol. 9, 1903, cl., A., Jan. 10, '10. (88) $3.00.

Vol. 10, 1904, cl., Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (30) $5.25.

Vol. 10, 1904, cl., Matthews, A., Oct. 13, '09. (73) $5-00.

Vol. 10, 190^, cl., Secor, A., Mar. 24, *io. (9) $3-5o.

Vol. II, 1905, cl.. Friend, A., Feb. 14, '10. (29) $4.00.

Vol. II, 1905, cl., Park, A., Mar. 3, '10. (39) $3.oo.

Vol. 12, 1906, cl.. A., Jan. 10, '10. (24) $5.00.

Vol. 12, 1906, cl., A., Feb. 21, '10.
\ (26) $3.10.

Vol. 13, 1907, cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (24) $375-
Vol. 13, 1907, cl.,; H., Feb. 4, '10. (1004) $4-25.

Vol. 14, 1908, cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (1167) $6.50.

Vol. 14, 1908, cl., M., Jan. 12, '10. (218) $5.80.

Vol. 14, 1908, cl., H., Feb. 4» '10. (1005) $575-
Vol. 15, 1909, cl., M., Mar. 29, '10. (19) $6.00.

Auction Prices of Books. N. Y., 1905. 4 vols., 8vo.

Cl., Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (81) $20.00.

Cl., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (179) $i4-50.

Cl., Secor, A., Mar. 24, '10. (17) $21.00.
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LIVINGSTON (L. S.).—Continued.

Bibliography of the Writings of Charles and Mary Lamb.
N. Y., 1903. 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1275) $6.50.

Eds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1023) $6.25.

Bibliography of the Writings of Henry Wadsworth Long-
fellow. N. Y., 1908. 8vo.

Bds., unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (426) $3.00.

Bds., unc, A., Feb. 3, '10. (405) $3-30.

Bds., unc, Friend, A., Feb. i^;, '10. (401) $3.25.

LIVINGSTON (P.). The Other Side of the Question; or, a
Defence of the Liberties of North America. N. Y., J.

Rivington, 1774. 8vo.

Bradford, H., Jan. 28, '10. (18) $3.25.

Hf. mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2811)
$16.00.

Lev. mor., unc, Holdenj G., Apr. 21, '10. (2812) $16.00.

LIVINGSTON (WilUam). A Review of the Military Opera-
tions in North America. Lond., 1757. 4to.

Hf. mor. (Bourinot copy), Eames, A., Apr. 26, '10. (407)
$31.00.

Review of the Military Operations in North America. Dub-
lin, 1757. Sm. 8vo.

Cf. (rebacked, 2 margins defective), Eames, A., Apr. 26, '10.

(408) $28.00.

LIVY. Historiarum Romanum Decades. Venice, Vindelin de
Spira, 1470. 3 vols, in i, fol. (Proctor, 4023).

Old mor. (lacking 2 blank leaves, Sunderland copy), A., Dec
14, '09. (399) $325.00.

T. Livii Patavini Historici. Venice, 1491. Fol.
Cf., Clark, H., Nov. 30, '09. (167) $10.00.

Ex XIIII. T. Livii Decadibus. Historia omnium XIIII
Decadum in compendium redacta ab L. Floro. Venice,
Aldus, 1518-33. 5 vols., 8vo.

Mor., g.e., by C. Lewis (Knox-Slade copy). A., Dec. 14, '09.

(12) $57.00.

Duobus libris auctus cum L. Flori Epitome. Venice, 1520.
Fol.

Vel. (with manuscript marginal notes), Pettit & Noggle, H.,
Mar. 14, 'to. (374) $3-75.

Historiarum libri ex recensione Heinsiana. Leyden, Elzevir,
1634. 3 vols., i2mo.

Old mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (215) $8.00.

Romanae Historiae. Lyons, 1620-21. Sm. fol.

Old mor., elaborately tooled, by Clovis Eve, Pope, A., May 12,
'10. (48) $52.00.

Historiarum Quod Extant. Ex recensione I. F. Gronovii.
Amsterdam, Elzevir, 1678. i6mo.

Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (168) $17.50.



4i8 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
LLOYD (Charles). The Duke D'Ormond, a Tragedy, and

Beritola, a Tale. First edition. Lond., 1822. 8vo.
Orig. bds., unc. (presentation copy from the author), Park, A.,

Mar. 14, '10. (533) $4.00.

LLOYD'S SOUTHERN RAILROAD GUIDE, JUNE, 1864.
Atlanta, 1864. i2mo.

Paper covers, Wallace, M., Oct. 25, '09. (131 1) $11.00.

LOCKE (John). Some Thoughts Concerning Education.
First edition. Lond., 1693. Sm. 8vo.

Old of., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (203) $6.25.

Works. Lond., 1823. 10 vols., 8vo.
Old cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (205) $7.50.

LOCKE (J. G.). Book of the Lockes. Bost., 1853. 8vo.
CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (540) $4.50.
CI. (worn), Colburn, L., Jan. 11, '10. (607) $3.00.

LOCKER (Frederick). London Lyrics. First edition. Frontis-
piece by G. Cruikshank. Lond., 1857. i2mo.

Lev. mor., tooled, unc, by A. Matthews (withA. L. S. of the
author and his bookplate inserted), Haber, A., Dec. 7, '09.

(1103) $40.00.
Orig. cl., unc. (some pages spotted). Park, A., Mar. 14, '10.

(302) $10.00.
Mor., unc. (with A. L. S. of the author laid in), Secor, A.,

Mar. 24, '10. (274) $11.00.

London Lyrics. Lond., 1876. i2mo.
Lev. mor. (with orig. covers bound in, A. L. of the author,

signed with initials, laid in), Tillotson, A., Feb. i, '10. (360)

$9.25.

London Lyrics. Lond., 1881. 8vo.

Orig. cl, unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(1371) $12.00.

London Lyrics. N. Y., Book Fellow's Club, 1883. i2mo.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (mi) $6.00.

London Lyrics. Lond., 1885. i2mo.
Lev. mor., unc. (Large paper, with A. L. S. of the author in-

serted), Haber, A., Dec 7, '09. (1112) $14.00.

Lyra Elegantiarum, First edition. Lond., 1867. i2mo.
Orig. cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1370) $13.00.

Orig. cl., Haber, A., Dec. 7, 'o9- (1105) $7.50.

Orig. cl., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (397) $5-25.

Patchwork. First edition. Lond.,| 1879- i2mo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), M., May 10, '10. (574) $3.00.

Poems. Lond., J. Wilson, 1868. 8vo.

Hf. leath., unc. (Large paper, with A. L. S. of the author in-

serted), A., Dec. 14, '09. (400) $17-00.

Hf. mor., unc (Large paper, with A. L. S. of the author m-
serted). Pope, A., May 12, '10. (169) $21.00.
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LOCKER (Frederick).—Continued.

Rowfant Library Catalogue. Lond., Quaritch, 1885.

8vo.
Hf. leath., unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (755) $9.00.
Hf. roan, unc. (with an India proof of the frontispiece laid in),

Haber, A., Dec. i, '09. (190) $12.00.

^—Appendix to the Rowfant Catalogue. Lond., 1900. Svo.
Hf. leath., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1374) $5.00.

LOCKHART (J. G.). Ancient Spanish Ballads. Lond.,
1841. Sm. 4to.

Orig. mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1375) $4.50.

Life of Sir Walter Scott Edinburgh, 1837. 7 vols., Svo.
Orig. cl., unc, M., June 9, '10. (329) $3.85.

Life of Sir Walter Scott. Bost., Riverside Press, 1901.

10 vols., 8vo. I

Cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (365) $20.00.

Cl., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (487) $8.00.

Life of Sir Walter Scott. Edinburgh. 1902. 10 vols., 8vo.
Cl., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (273) $10.25.

LOCKMAN (John). Travels of several learned Missioners of
the Society of Jesus. Lond., 1714. Svo.

Cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (343) $4.50.

Travels of the Jesuits into various Parts of the World.
Lond., 1762. 2 vols., Svo.

Cf., L., Sept. 29, '09. (763) $6.20.
Cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (344) $5.50.

LOCKWOOD (L. v.). Colonial Furniture in America. N.
Y., 1901. Svo.

CL, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (453) $4.50.
Cl., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (375) $5-75.

LOCKWOOD (R. L). The Insurgents: an Historical Novel.
Phila., 1835. 2 vols., i2mo.

Cl., unc. (name cut from title page), M., Apr. 21, '10. (124)
$5.00.

LODGE (Eidmund). Portraits of Illustrious Personages of
Great Britain. ] Lond, 1821-34. 4 vols., fol.

Hf. mor.. A., Dec. 14, '09. (401) $22.50.
Mor., g.e. (Large paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (169) $40.00.
Hf. rus. (Large paper, rubbed, name on title). Hart, A., May

31, '10. (427) $15-00.

Portraits of Illustrious Personages of British History.
1823-34. 12 vols., 4to.

I

Mor., g.e. (Large paper, in 6 vols., Lord Coleridge's copy, with
his autograph), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (826)
$49.50.

Orig. cl., unc. (Large paper). Park, A., Mar. 14, '10. (614) $41.00.

Portreiits of Illustrious Personages of British History.
Lond., 1832-37. Svo.

Orig. parts, unc, in cases. A., Apr. 11, '10. (132) $9.50.
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LODGE (Edmund).—Continued.

Portraits of Illustrious Personages of Great Britain. Lond.»
1835. 12 vols., 8vo.

Hf. mor. (in 6 vols.), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (633) $8.00.
Mor., tooled, g.e. (in 6 vols.). Park, A., Mar. 14, ^10. (534)

$25.00.
Mor., g.e. (Large paper), Schemm, H., May 2, '10. (313) $39.60.

Portraits of Illustrious Personages of Great Britain. Lond.,
1849. 8 vols., i2mo.

Hf. mor.. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (689) $4.00.
Orig. cl., Owre, M., Dec. 3, '09. (514) $10.00.

Portraits of Illustrious Personages of Great Britain. Bost.,
1901. 12 vols., 8vo.

Lev. mor., unc. (Edition magnifique). Pope, A., May 12, '10.

(357) $115-00.

LOFFT (CAPEL). Laura; or, an Anthology of Sonnets and
Elegiac Quatuorzains. Lond., 1814. 5 vols., i6mo.

Hf. vel., A., Dec. 14, '09. (524) $13.00.

LONDON (Jack). A Daughter of the Snows. First edition.
Phila., 1902. i2mo.

Cl. (presentation copy to C. W. Stoddard from the author, with
autograph inscription), Cramer, M., Apr. 26, '10. (518) $3.00.

The Faith of Men, and Other Stories. First edition. N,
Y., 1904. i2mo.

Cl., unc. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Cramer, M., Apr. 26, '10. (522) $3.25.

The People of the Abyss. First edition. N. Y., 1903. i2mo.
Cl., unc. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Cramer, M., Apr. 26, '10. (520) $3.00.

The Son of the Wolf. First edition. Bost., 1900. i2mo.
Cl. (presentation copy from the author with autograph in-

scription, also autograph of C. W. Stoddard), Cramer, M.,
Apr. 26, '10. (517) $5-00.

LONDON ALMANACK. For the Year of Christ 1787.
[Lond.], for the Company of Stationers, [1786]. 1^x2^ in.

Mor., tooled and inlaid, g.e., in case, Haber, A., Dec. 7, '09.

(1204) $12.00.

LONDON CHRONICLE. Lond., v.d. Sm. fol.

Vols. 1-5, 10, II, and 31, 8 vols., 1757-72, hf. sheep (broken),
Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (904) $24.80.

LONDON MAGAZINE. Lond., v d. 8vo.

1732-75 (irregular), 15 vols., hf. cf., M., Feb. 24, '10. (34) $4.50.

1732-75 (the preceding set), M., June 9, '10. (11) $9.00.

LONDON. Costumes of the Lower Orders of the Metropolis.

24 colored plates. [Lond., about 1818]. i6mo.

Cf., g.e., by Riviere, Buddy, A., Nov. 9, '09. (303) $9.00.

Itinerant Traders of London. 31 colored plates. [Lond.,

1804, etc.]. 4to.

Hf. mor., g.e.. A., Dec. 14, '09. (121) $55-0O.
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LONDON.—Co«//n«£'cf.

View of the Mall in St. James's Park. Folding colored pan-
orama. Lond., 1830. Sm. 8vo.

Orig. bds., in case, A., Dec. 14, '09. (138) $12.00.

LONG (Edward). History of Jamaica. Lond., 1774. 3 vols.,

4to.

Old cf. (rebacked), Park, A., Mar. 3,. '10. (557) $575-

LONG (J.). Voyages and Travels of an Indian Interpreter
and Trader. Lend., 1791. ^to.

Hf. cf: (rubbed), Eames, A., Apr. 26, '10. (409) $23.00.

LONGACRE (J. B.) and HERRING (J.). National Portrait
Gallery of Distinguished Americans. Phila., 1834-39. 4
vols., 8vo.

CI., unc. (lacking several portraits), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1577) $3.00.

Orig. mor., g.e., Monssen, A., Apr. 22, 10. (8) $5.00.

National Portrait Gallery of Distinguished Americans.
Phila., 1837. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (with 12 extra portraits), Nichols & Tuttle, L.,

Oct. 27, '09. (1219) $10.62.

National Portrsiit Gallery of Distinguished Americans.
Phila., 1854. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., A., Oct. 15, '09. (27) $6.00.

LONGFELLOW (H. W.). Ballads and Other Poems. First
edition. Cambridge, 1842. i2mo.

Cf., g.e., M., Dec. 7, '09. (324) $6.00.

Bds., unc. (small piece of back lacking, presentation copy from
the author, with autograph inscription). Hale, M., Mar. 17,
'10. (344) $12.00.

Ballads and Other Poems. Second edition. Cambridge,
1842. i2mo.

Bds., unc. (rebacked, presentation copy from the author, with
autograph inscription), Maier, A., Nov. 22, "^09. (1194) $18.00.

The Belfrey of Bruges, and other Poems. First edition.

Cambridge, 1846. i2mo.
Hf. mor., unc. (presentation copy to W. H. Prescott from the

author, with inscription), Tillinghast, L., Oct. 19, '09.

(1300) $10.00.
Orig. paper covers, unc. (with stanza of " The Old Clock on

the Stairs," in the author's autograph, signed, and A. L. S.

of Marianne P. Longfellow, laid in), Maier, A., Nov. 22,
'09. (1206) $35-00.

Orig. paper covers, unc. (lower margin of cover torn off), Stod-
dard, M., Dec. 9, '09. (408) $6.50.

Orig. paper covers, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1161)
$30.00.

Orig. paper covers, unc, M., May 10, '10. (578) $5.50.

Children's Almanac, for 1879-83. Edited by Ella Farman.
[Containing poems by Longfellow]. Colored plates. Bost.,

[1878]. i6mo.
Orig. cl., Jewel, L., Apr. 21, '10. (34) $3.25.
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The City and the Sea. [With other Cambridge contribu-
tions in aid of the Hospital Fund]. First edition. Cam-
bridge, 1881. 4to.

CI., L., Apr. 26, '10. (1871) $5.25.

Coplas de Don Jorge Manrique. First edition. Bost., 1833.
i2mo.

Orig., cl., Tillinghast, L., Oct. 19/ 09. (1295) $5.00.
Orig. cl. (Arnold copy), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (368) $5.10.
Cl. (McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1184) $3.50.
Orig. cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1123) $3.50.

Elements of French Grammar. By M. Lhomond. Trans-
lated by Longfellow. Portland, 1830. i2mo.

Cl., unc. (with the 4 slips of errata), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1176) $3.00.

-The Estray. First edition. Bost., 1847. i2mo.
Orig. bds., unc. (loose, lacking back; presentation copy from

Longfellow, with autograph inscription), Maier, A., Nov.
22, '09. (1220) $20.00.

Evangeline. First edition. Bost., 1847. i2mo.
Orig. bds., unc. (back lacking), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (372)

$25.00.

Orig. bds., unc, in mor. case (first issue, label and small piece
of back lacking, presentation copy from the author, with
autograph inscription), Maier, A., Nov. 22, ^09. (1218)
$71.00.

Orig. bds., unc, in mor. case (Arnold copy), Maier, A., Nov.
22, '09. (1219) $35.00.

Lev. mor., unc. (with a portrait and A. L. S. of the author in-

serted), Haber, A., Dec 7, '09. (1126) $40.00.

Lev. mor., g.e. (first issue), Diven, A., Jan. 19, '10. (199) $23.00.

Excelsior. N. Y., Excelsior Life Insurance Company, 1872.

i2mo.
Orig. paper covers (with a stanza of the poem in the author's

autograph, signed, laid in; lacking leaf of advertisement at

end, H. B. Anthony copy), Chamberlain, A., Nov. 4, '09.

(422) $82.00.

Orig. cl. (with a stanza of the poem, in the author's autograph,
signed, laid in), Maier, A., Nov. 22, '09. (1258) $93-00.

French Exercises. By M. Lhomond. Translated by Long-
fellow. First edition. Portland, 1830. i2mo.

Orig. cl., unc. (with the errata slips), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1174) $3-00.

From My Arm-Chair. [Cambridge, 1879]. 4 pages, i2mo.
Lev. mor. covers (with autograph signature of the author at-

tached), Maier, A., Nov. 22, '09. (1270) $60.00.

The Golden Legend. Bost., 1852. i2mo.
Cf., Denniston, A., Oct. 21, '09. (275) $3.25.

The Golden Legend. Lond., 1854. 8vo.

Lev. mor., elaborately inlaid, by Riviere, Pope, A., May 12,

'10. (53) $3300.
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LONGFELLOW (H. '^,).—Continued.

Hyperion, A Romance. First edition. N. Y., 1839. 2 vols.,

i2mo.
Bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1189) $7-5o.

Eds., unc, Savage, M., Jan. 25, '10. (336) $470.
Orig. bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1160) $23.00.

Hf. mor. (R. W. Emerson's copy, with his dated initials on
title-page), Hart, A., May 31, '10. (429) $13.50.

Manuel de Proverbes Dramatiques. Portland, 1830.

Orig. cl., unc. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (398) $7.50.

CI., unc. (joint torn), Maier, A., Nov. 22, '09. (1175) $3.00.

The Masque of Pandora and other Poems. First edition.

Bost., 1875. i2mo.
Cl. (with the author's autograph receipt for royalties on the

book inserted), Haber, A., Dec -^ '09. (1128) $6.00.

Miscellaneous Poems, selected chiefly from the United
States Literary Gazette. [Containing poems by Longfel-
low]. Bost., 1826. i2mo.

Orig. bds., unc. (lacking pages 113-116), Chamberlain, A., Nov.
A, '09- (394) $5oO.

Orig. bds., unc. in mor. case (Arnold copy), Maier, A., Nov.
22, '09. (1169) $12.50.

Le Ministre de Wakefield. Bost., 1831. i2mo.
Bds., in mor. case, Maier, A., Nov. 22, '09. (1178) $15.00.

Outre-Mer. Nos. i and 2. Bost., 1833-34. 2 parts, 8vo.
Orig. paper covers, unc. (upper margins of cover and a few

leaves of No. i slightly damaged, with the upper half of
an orig. cover laid in; No. 2 slightly foxed), Chamberlain
A., Nov. 4, '09. (402) $310.00.

Orig. paper covers, unc, in mor. case, Maier, A., Nov. 22, '09.

(1185) $440.00.
Orig. paper covers, unc. (back of No. i spotted. No. 2 lacking

front cover, with A. L. S. of the author, referring to the
book, inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1121) $350.00.

Hf. rus. (in i vol., Bowdoin College copy with stamp on title,

letter relating to the book laid in). Chamberlain, A., Nov.
4, '09. (403) $42.00.

Bds., unc. (No. 2 only), Maier, A., Nov. 22, '09. (1186) $4.50.

Bds. (No. 2 only, concluding portion of an A. L. S. of the au-
thor inserted), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (406) $12.00.

Outre-Mer. N. Y., 1835. 2 vols., i2mo.
Lev. mor., g.t., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (369) $13.50.

Cl. (some pages discolored), Maier, A., Nov. 22, '09. (1187)
$3.50.

Cl., H., June 10, '10. (1014) $8.50.

Outre-Mer. Bost., 1846. i2mo.
Cl. (worn, presentation copy to Marianne P. Longfellow from

the author), Tillotson, A., Feb. i, '10. (363) $16.00.

Poems. N. Y., 1846. 8vo.
Cf., A., Oct. 7, '09. (392) $3- 10.

Hf. mor., unc, M., Apr. 21, '10. (258) $4.25.
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Poems of Places. Bost., 1876. 31 vols., i6mo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1307) $6.20.

-Poems on Slavery. First edition. Cambridge, 1842. i2mo.
Orig. paper covers, unc. (front cover repaired, slightly stained;

with author's autograph laid in), Maier, A., Nov. 22, '09.

.
(1195) $35-00.

Orig. paper covers, unc. (name on front cover), Maier, A.,
Nov. 22, '09. (1198) $60.00.

Hf. mor., M., Dec. 7, '09. (323) $4.00.

Poetical Works. Bost., [1879]. 2 vols., 4to.
Mor., M., Nov. 9, '09. (573) $3.00.

—

—

Saggi de' Novellieri Italiani. Bost, 1832. i2mo.
Orig. cl., unc, L., Sept. 29, '09. (768) $6.50.
Orig. cl., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1193) $6.25.

^The Seaside and the Fireside. Bost., 1850. i2mo.
Lev. mor., unc, by Club Bindery, Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(373) $10.50.

The Ship of State. Broadside Poem of 22 lines, issued by
the Loyal National League at the Sumter Mass Meeting,
Apr. II, 1863, at Union Square [New York]. N. Y., [1863].
8vo.

(Lower margin cut close), Maier, A., Nov. 22, '09. (1240) $3.25.

The Song of Hiawatha. First edition. Bost., 1855. i2mo.
Lev. mor., g.t., unc (with portrait and A. L. S. of the author

inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1127) $17.00.

The Spanish Student. First edition. Cambridge, 1843- i2mo.
Lev. mor., unc. (presentation copy from Mrs, Longfellow to

Anne Longfellow; Foote copy), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1202) $11.00.

Bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1201) $21.00.

Hf. mor., M., Apr. 21, '10. (257) $5.25.

Syllabus de la Grammaire Italienne. First edition, first is-

sue. Bost., 1832. i2mo.
Cl., unc. (piece torn from margin of title, presentation copy

from the author to Samuel Longfellow, with autograph in-

scription; Locker-Lampson copy), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1181) $13.00.

Voices of the Night. First edition. Cambridge, 1839. i2mo.
Bds. (worn, with marginal notes in pencil), Tillinghast, L.,

Oct. 19, '09. (1297) $4-75.
Orig. bds., unc. (presentation copy), Maier, A., Nov. 22, 09.

(1190) $24.00.

Orig. bds., unc, in mor. case (small piece torn from back),
Haber, A., Dec 7, '09. (1124) $9.00.

Orig. bds., unc. (presentation copy from the author, with auto-

graph inscription), Cushman, L., Dec. 14, '09. (790) $18.50.

Orig, bds., unc, (name on title), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1159) $1300.
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LONGFELLOW (H. W.).--Continued.

—Voices of the Night. Cambridge, 1840. 8vo.
Cf. (with Ballads, 1842, bound in; A. N. of the author signed

with initials, and photograph with his autograph, inserted),
Cushman, L., Dec. 14, '09. (791) $17.50.

The Waif. First edition. Cambridge, 1845. i2mo.
CI. (lacking back), Maier, A., Nov. 22, '09. (1204) $3.50.

Works. Bost., 1866. 7 vols., 8vo.
Bds., unc. (Large paper), A., Jan. 10, '10. (391) $4.25.

Bds., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1157)
$10.50.

Works. Edited by O. B. Frothingham. Bost., 1880. 3 vols.,

4to.

Mor., g.e., L., Apr. 26, '10. (1869) $525.

Works. Cambridge, 1886. 11 vols., 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1378)

$30.00.

Bds., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1130) $24.00.
Bds., unc. (Large paper), Park, A., Mar. 14, '10. (537) $35.00.

See also Liberty Bell, Bowdoin Portfolio, Songs of the
War, etc.

LONGFELLOW (Samuel). Life of Henry Wadsworth Long-
fellow. With Final Memorials. Bost., 1886-87. 3 vols.,

8vo.
Bds., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1131) $5.50.
Bds., unc. (Large paper), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (412) $3.00.

LONG ISLAND HISTORICAL SOCIETY. Memoirs. Brook-
lyn, 1867-78. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (380) $10.00.

LONGSTREET (James). From Manassas to Appomattox.
Autograph edition. Phila., 1896. 8vo.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (842) $5.25.

LONGUS. Daphnis et Chloe. Paris, 1745. 8vo.
Mor., g.e. (Hailstone-Synge copy). Park, A., Mar. 14, '10. (316)

$15.50.

Daphnis et Chloe. Paris, 1757. 4to.

Old mor., g.e. (with the "Petits Pieds " plate), Hollingsworth,
L., Apr. 12, '10. (1166) $92.50.

Daphnide et Chloe. Parma, 1786. 4to.
Mor., g.t., unc. (Large thick paper), Friend, A., Feb. 14, '10.

(86) $10.00.

Daphnis et Chloe. [Paris], Didot, 1800. 4to.
Lev. mor., g.t., unc, by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1165) $65.00.

LOOKING GLASS; or, Caricature annual for 1830. 48 colored
plates. Lond., McLean, 1831. Fol.

Orig. hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (655) $28.00.
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LORD (G. A'). Narrative and Military Experience, contain-

ing a Sketch of the Life of Abraham Lincohi. N.p., n.d.

i8mo.
Orig. paper covers, M., May lo, 'lo. (566) $6.25.

LORD (John). Beacon Lights of History. N. Y., n.d. 15
vols., i2mo.

Hf. roan. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (274) $10.50.
Hf. mor., M., Nov. 9, '09. (575) $13-50.

LORD (John K.). The Naturalist in Vancouver Island and
British Columbia. First edition. Lond., 1866. 2 vols., 8vo.

CI., unc. Fearing, M., Mar. 22, '10. (356) $4.00.

LORRAIN (Jean). Ma Petite Ville, Le Miracle de Bretagne un
Veuvage d'Amoiir. Colored plates. Paris, 1898. 8vo.

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (587) $8.50.

LORRAINE (Claude). Liber Veritates. 300 plates engraved
by Richard Earlom. Lond., 1777-1817. 3 vols., fol.

Old cf., Schemm, H., May 23, '10. (213) $39.00.

LOSKIEL (G. H.). History of the Mission of the United
Brethren. Lond., 1794. 8vo.

Orig. bds., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (414) $4.00.

LOSSING (B. J.). The American Revolution and the War of

1812. N. Y., 1875. 3 vols., 8vo.
Hf. mor.. A., Nov. 18, '09. (357) $4.00.

—The Hudson. First edition. N. Y., [1866]. 8vo.

Lev. mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1388) $7.00.

Mor., g.e., Cramer, M., Apr. 26, '10. (524) $4.25.

Pictorial F.ield-Book of the Revolution. N. Y., 1851-52. 2
vols., 8vo.

Orig. cl.. A., Jan. 24, '10. (411) $7.00.

CI., Secor, A., Mar. 24, '10. (10) $6.10.

Cl. (one joint repaired), Clay, M., Apr. 5, '10. (351) $8.00.

Cl., L.; Apr. 26, '10. (1891) $5-50.

Pictorial Field-Book of the Revolution. N. Y., i860. 2 vols..

8vo.
Cl., Friend, A., Feb. 14, '10. (24) $5.50.

Pictorial Field-Book of the War of 1812. N. Y., [1896].

8vo.
Cl., Friend, A., Feb. 14, '10. (22) $3.00.

Pictorial History of the Civil War. Phila., 1866. 3 vols.,

8vo.
Cl., Egle, M., Feb. 17, '10. (79) $6.30.

Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (589) $3.00.

Washington and the American Republic. First edition.

N. Y., [1870]. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e.. Luff, M., Mar. 24, '10. (598) $5-40.

LOTHROP (S. K.). Sermon, Dover, N. H., June 28, 1846,

being the looth Birthday of Ezra Green. Bost., 1846. 8vo.

Paper covers, Harris, L., Oct. 6, '09. (892) $3.62.
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LOUANDRE (C). Les Arts Somptuaires. 320 colored plates.
Paris, 1857-58. 4 vols., 4to.

Lev. mor., g.e., by Hayday, Park, A., Mar. 14, '10. (265) $115.00.

LOUBAT (J. F.). MedaUic History of the United States of
America, 1776-1876. N. Y., 1878. 2 vols., fol.

CI., unc, A., Nov. 8, '09. (219) $19.00.

LOUDON (Archibald). A Selection of Narratives of Outrages
committed by the Indians. Carlisle, 1808-11. 2 vols., i2mo.

Orig. sheep (Vol. i with front and back leaves thumbed and
frayed at margins), A., Dec. 14, '09. (403) $100.00.

Selection of Narratives of Outrages committed by the In-
dians. Harrisburg, 1888. 2 vols., i2mo.

CI., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (415) $12.00.

LOUDON (J. C.) Aboretum et Fruticetum Britannicum.
Lond., 1844. 8 vols., 8vo.

CI., M., Jan. 2T, '10. (166) $10.80.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (579) $8.80.

Orig. cl., unc, M., May 10, '10. (585) $6.40.

Gardener's Magazine. Lond., v.d. 8vo.
Vols. 1-19, 1823-34 (lacking Vol. 13), bds., unc, Bixby, L., Nov.

23, '09. (822) $3.60.

LOUISIANA. Official Journal of the Proceedings of the Con-
vention for the Revision and Amendment of the Constitu-
tion. Nev^r Orleans, 1864. 8vo.

Paper, L., Mar. 2, '10 (344) $5.50.

Voyage a la Louisiana, fait dans les annees 1794 a 1798.
Paris, 1802. 8vo.

Hf. cf., Park, A., Mar. 3, '10. (563) $375-

Vue de la Colonie Espagnole du Mississippi, ou des Prov-
inces de Louisiana et Floride occidentale en I'annee 1802.

Paris, 1803. 8vo.
Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (565) $3.00.

LOUVET DE COUVRAY (J. B.). Les Amours du Chevalier
de Faublas. Paris, 1821. 4 vols., 8vo.

Orig. cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (289) $6.40.

Les Amours du Chevedier de Faublas. Paris, 1825. 4 vols.,

8vo.
Mor., tooled, g.e., M., June 9, '10. (143) $16.00.

Amours of the Chevalier de Faublas. Lond., 1822. 4 vols.,

i2mo.
Bds., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, 09. (153) $6.00.

Amours of the Chevalier de Faublas. Lond., Societe des
Bibliophiles, 1898. 4 vols., 8vo.

Bds., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (156) $13.00.

Bds., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (519) $11.00.

Bds., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (278) $12.25.

LOUYS (Pierre). Aphrodite. Paris, n.d. 8vo.
Hf. mor., unc, A., Nov. 18, '09. (359) $6.00.
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Songs of Bilitis. Translated by H. M. Browne. Lond., Al-
dus Society, 1904. 8vo.

Bds., unc, A., Nov. 18, '09. (358) $3.00.

LOVER (Samuel). Handy Andy. First edition. Lond., 1842.
8vo.

Hf. cf.. A., Jan. 24, '10. (412) $7.00.
Orig. parts (with A. L. S. of the author laid in), Tillotson, A.,

Feb. I, '10. (366) $55.00.
CI., unc. (some plates foxed), Secor, A., Mar. 24, '10. (279)

$8.15.

^Writings. Bost., 1901. 10 vols., 8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1392) $7.50.
Hf. mor., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (792) $10.00.

LOW (Nathaniel). Astronomical Diary for 1776. Massachu-
setts Bay, [1776]. i6mo.

Sewed, unc. (water-stained), Jewel, L., Apr. 21, *io. (67) $5.25.

LOWE (E. J.). Ferns; British and Exotic. 479 colored plates.

Lond., 1872. 8 vols., 8vo.
CI., Cushman, L., Dec. 14, '09. (793) $10.00.
CI., M., June 9, '10. {77) $7.20.

LOWE (Robert W.). A Bibliographical Account of English
Theatrical Literature. Lond., 1888. 8vo.

CI., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (192) $4.00.

LOWELL (J. R.). Among My Books. Second Series. First
edition. Bost., 1876. i2mo.

Orig. cl. (A. L. S. of the author inserted), Denniston, A., Oct.
21, '09. (277) $8.50.

Orig. cl. (copyright date 1875, copy of letter from the author,
referring to the book, inserted), Chamberlain, A., Nov. 4,
'09. (446) $6.00.

' Anti-Slavery Papers. Cambridge, 1902. 2 vols., 8vo.
Bds., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (488) $5.05.

Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (459) $3.75.

Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (646) $5.00.

The Biglow Papers. First edition. Cambridge, 1848. i2mo.
Orig. cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (385) $8.10.

Cl., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1332) $3.50.

Hf. roan, McCarthy, A., Dec. 20, '09. (502) $8.00.

Orig. cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1172) $3-00.

The Bigelow Papers. Second Series. Lond., 1862. i2mo.
Sewed, M., Apr. 21, '10. (261) $31.00.

The Bigelow Papers. Second series. Lond., 1864. i2mo.
Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, *09. (i355) $23.00.

Hf., cf. (name erased fromi title), A., Jan. 10, '10. (406) $6.00.

—

—

The Bigelow Papers. Colored plates by G. Cruikshank.
Lond., 1865. i2mo.

CL, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (544) $6.50.

Celebration of the 250th Anniversary of the Incorporation
of Concord. [Containing Speech by Lowell.] Concord, 1885.

8vo.
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LOWELL (J. R.).—Continued.
Orig. cl. (Arnold copy), Chamberlain, A., Nov. 4, 'og. (451)

$4.00.

Class Poem. First edition. [Cambridge], 1838. 8vo.
Orig. paper covers, Harris, L., Oct. 6, '09. (1212) $33.00.
Orig. paper covers, in mor. case, Maier, A., Nov. 22, '09. (1296)

.
$35-00.

Orig. paper covers, in mor case, Haber, A., Dec. 7, '09. (1139)
$37.00.

The Complete Angler. First edition. Bost., 1889. 2 vols.,
8vo.

Cl., unc. A., Oct. 7, '09. (456) $5.00.

Conversations on some of the Old Poets. First edition.
Cambridge, 1845. i2mo.

Orig. paper covers, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1312) $5.00.
Orig. paper covers, unc, M., May 10, '10. (588) $8.50.

A Fable for Critics, First edition, first issue. N. Y., 1848.
i2mo.

Orig. cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (1324) $9.50.
Mor., unc, Haber, A., Dec 7, '09. (1145) $8.50.

Four Poems. Hingham, 1906. 8vo.
Bds., unc, Stoddard, M., Dec 9, '09. (422) $3.25.
Bds., unc, M., Apr. 21, '10. (267) $3.10.

Heartsease and Rue. First edition. Bost., 1888. i2mo.
Cl. (with A. L. S. of the author inserted), Denniston, A., Oct.

21, '09. (278) $6.25.

CL, unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (454) $5.10.
Lev. mor., g.e., by Ruban (with portrait, and a water-color by

Hollar), Pope, A., May 12, '10. (362) $16.00.

II Pesceballo. First edition (four signatures). [Cambridge,
1862]. i6mo.

Sewed, in mor. case (Arnold copy), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1352) $40.00.

II Pesceballo. Second edition (two signatures). [Cam-
bridge, 1862]. i6mo.

Sewed, Harris, L., Oct. 6, '09. (1214) $16.00.

Sewed, in mor. case, Maier, A., Nov. 22, '09. (1353) $20.00.

Sewed (presentation copy), Weld & Grimke, Feb. 2, '10. (998)
$15.50.

Sewed, L., Feb. 24, '10. (828) $10.00.

II Pesceballo. Third edition. Cambridge, 1862. i2mo.
Orig. paper covers, in mor. case (with the names of the per-

formers in ink), Maier, A., Nov. 22, '09. (1354) $24.00.

Letters. Edited by C. E. Norton. First edition. N. Y.,

1894. 2 vols., 8vo.
Cl., unc. (Arnold copy, A. L. S. of C. E. Norton inserted), Maier,

A., Nov. 22, '09. (1412) $5.25.

CL, Clark, H. Mar. 7, '10. (597) $4-20.
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Memorial Meeting of the Boston Society of Natural His-
tory, Oct. 7,, 1874. [Containing "Jeffries Wyman" by
Lowell]. [Bost., 1874J. 8vo.

Orig. paper covers, unc, M., Apr. 21, '10. (263) $4.75.

My Study Windows. First edition. Bost., 1871. i2mo.
CI. (A. L. S. of the author, and addressed envelope, laid in),

Maier, A., Nov. 22, '09. (1371) $10.00.

Ode Recited at the Commemoration of The Soldiers of
Harvard University, July 21, 1865. Cambridge, 1865. 8vo.

Orig. bds. (presentation copy from the author to Miss S. L.
Townsend, with autograph inscription), Maier, A., Nov.

_
22, '09. (1359) $500.00.

Orig. bds. (presentation copy from the author to E. E. Hale,
with autograph inscription), Hale, M., Mar. 17, '10. (352)
$490.00.

The Old English Dramatists. Cambridge, 1892. 8vo.
Orig. bds., unc. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (456) $5.00.

On Democracy: Address delivered in Birmingham Oct. 6,

1884. Birmingham, [1884]. 8vo.
Sewed, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (450) $5.00.

Sewed, Maier, A., Nov. 22, '09. (1385) $7.50.
Sewed, A., Jan. 10, '10. (408) $5.75.

Our Own. Extracted from Putnam's Magazine for April,
May, and June, 1853.

(With manuscript corrections by Lowell and Mr. Chamber-
lain; 2 pages of the original manuscript, and other data,
inserted). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (439) $31.00.

Poem written for the Valedictory Exercises of the Senior
Class of Harvard University, 1838. Bost., 1838. Broadside,
fol.

Maier, A., Nov. 22, '09. (1295) $51.00.

Poems. First edition. Cambridge, 1844. i2mo.
Orig. bds., unc. (broken), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1322)

_
$21.50.

Orig. bds., unc. (back supplied, stamp erased from title; pres-
entation copy from the author, with autograph inscription),

Maier, A., Nov. 22, '09. (1309) $16.50.

Orig. bds., unc. (part of back lacking), Haber, A., Dec 7, '09.

(1141) $11.00.
Orig. bds., unc. (lacking back, autograph of the author laid

in), M., May 10, '10. (587) $8.00.

Unbd. and cleaned (Large paper). Chamberlain, A., Nov. 4, '09.

(432) $60.00.

Hf. mor. (Large paper, lacking some leaves, stamp on title),

Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (433) $25.00.

Hf. mor. (Large paper, rubbed, name erased from back), Maier,
A., Nov. 22, '09. (1308) $70.00.

Poems. [Second or Third edition]. Cambridge, 1844. i2mo.
Orig. paper covers, unc, A., Jan. 10, '10. (403) $8.00.
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LOWELL (J. R.).—Continued.
Poems. Lond., 1844. i2mo.

Orig. cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (384) $3.00.

Poems. Second Series. First edition. Cambridge, 1848.
i2mo.

Orig. bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1330) $3.00.
Cl., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1331) $4.00.

——Poems. Bost., 1849. 2 vols., i2mo.
Lev. mor., tooled, by Club Bindery, Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(387) $20.00.

Orig. bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1173) $12.00.

Poetical Works. First edition. Bost., 1858. 2 vols., 24mo.
Orig. cl. (presentation copy, with the author's autograph in-

scription), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (418) $4.00.

Poetical Works. Household edition. Bost., 1876. i2mo.
Cl. (presentation copy to John Owen from the author, with au-

tograph inscription, A. L. S., referring to the book, inserted:
Arnold copy), Maier, A., Nov. 22, '09. '(i379) $32.00.

-The President's Policy. First edition. [Phila., 1864]. 8vo.
Orig. paper covers, in mor. case, Maier, A., Nov. 22, '09. (1357)

$37-00.

Proceedings in celebration of Washington's taking com-
mand of the Continental Army. [Containing contribution
by Lowell]. Cambridge, 1885. 8vo.

Paper covers (with 14 lines of a poem in Lowell's autograph,
signed, laid in), Haber, A., Dec. 7, '09. (1148) $18.00.

Three Memorial Poems. First edition. Bost., 1877. i2mo.
Cl. (with A. L. S. of the author laid in), Maier, A., Nov. 22,

'09. (1380) $6.00.

Under the Willows. First edition. Bost., 1869. i2mo.
Vel. tooled, g.e.. by R. De Coverley (French copy), Hollings-

worth, L., Apr. 12, '10. (1174) $30.00.

Vision of Sir Launfal. First edition, Cambridge, 1848, i2mo.
Orig. bds. (back chipped), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (386)

$3-50.
Orig. bds., Maier, A., Nov. 22, '09. (1334) $15.00.
Orig. bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1144) $15.00.
Orig. bds. (rebacked), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (417) $10.00.

A Year's Life. First edition. Bost., 1841. i2mo.
Orig. bds., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1321) $26.00.
Orig. bds.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (427) $7.50.

Orig. bds., unc, in mor. case (E. H. Bierstadt copy), Maier,
A., Nov. 22, '09. (1297) $19.00.

Orig. bds., unc. (with the Errata), Haber, A., Dec. 7, '09. (1140)
$26.00.

Orig. bds., unc. (back torn), Tillotson, A., Feb. i, '10. (367)
$13.00.

Writings, 10 vols.; Latest Literary Essays and Addresses.
I vol.; Old English Dramatists, i vol.; Biography, by H.
E. Scudder, 2 vols. Cambridge, 1890-1901. Together 14
vols., 8vo.
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Bds., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1320) $14.00.
Bds., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1396) $35.00.
Bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1151) $31.00.

Writings. Cambridge, 1904. 16 vols., 8vo.
Orig. cl., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (540) $55.00.
CI., unc, Schemm, H., May 2, '10. (323) $48.00.
Cl., unc. Chandler, L., May 17, '10. (945) $40.00.

See also Harvardiana, Keats (John), Liberty Bell, Pioneer
(The), Spirit of the Fair, etc.

LOWELL (Maria). Poems. [Edited by J. R. Lowell]. Cam-
bridge, 1855. i2mo.

Orig. cl. (presentation copy to J. E. Cabot from J. R. Lowell,
with autograph inscription, copy of one of the poems in
the author's autograph, signed, inserted), Maier, A., Nov.
22, '09. (1344) $195-00.

Orig. cl., g.e. (ArnoM copy), A., Dec 14, '09. (404) $46.00.
Orig. cl., g.e. (back slightly torn). Hale, M., Mar. 17, '10. (356)

$40.00.

LOWELL, Mass. Old Resident's Historical Association. Con-
tributions. Lowell, 1879, etc. 8vo.

Vols. 1-5, 5 vols., cl., Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (772)
$4.00.

LOWELL OFFERING. Nos. 1-3. Lowell, 1840-41. 4to.
Orig. parts, Harris, L., Oct. 6, '09. (70) $3.75.

LOWNDES (W. T.). Bibliographers' Manual of English
Literature. Lond., Pickering, 1834. 4 vols., 8vo.

Rus. (in 2 vols), L., Sept. 29, '09. (116) $4.50.
Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (983) $7.00.

Bibliographer's Manual of English Literature. Enlarged
by H. G. Bohn. Lond.^ 1864!. 6 vols., i2mo.

Hf. mor. (in 4 vols.), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (30) $5.75-
Hf. mor. (in 4 vols.), Hollingsworth, L,, Apr. 12, '10. (1176)

$5.00.

Cf. Truax, A., Apr. 28, '10. (95) $11.00.

Bibliographer's Manual of English Literature. Edited by
H. G. Bohn. Lond., 1869. 6 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (ii54)

$20.00.

Bibliographer's Manual of English Literature. Lond., 1877-

78. II vols., i2mo.
Hf. mor., A., Nov. 8, '09. (62) $10.25.

LUBBOCK (Sir J6hn). Pre-Historic Times. Lond., 1869.

8vo.
Lev. mor., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1402) $4-25.

LUCANUS (Marcus Annaeus). Pharsalia. Venice, 1492. FoL
(Proctor, 5328).

Bds., Casey, A., Jan. 12, '10. (206) $6.00.

Bds., Friend, A., Feb. 14, '10. (407) $5.25-



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 433

LUCANUS (Marcus Annaeus).—Continued.

Pharsalia. Translated by T. May. Lond., 1631. 8vo.

Mor., g.e. (with Continuation of the Subject, 1633, bound in;

title cut into), Haber, A., Dec. 7, '09. (1182) $22.00.

Pharsalia^ Translated by T. May. Lond., 1635. i2mo.
Lev. mor., g.e., Denniston, A., Oct. 21, '09. (292) $10.25.

La Pharsale. Leyden, Elzevir, 1658. i2mo.
Lev. mor., g.e.. Hart, A., May 31, '10. (269) $4.50.

LUCIAN. Dialogi et alia multa opera Graece. Venice, Aldus,
1522. Fol.

Old mor., tooled, g.e. (Syston Park copy), Park, A., Mar. 14,
'10. (11) $8.00.

Old. cf. (rebacked), Truax, A., Apr. 28, '10. (11) $3.75-

Dialogues des Courtisan.es. Traduction par A. J. Pons.
Paris, 1881. i6mo.

Lev. mor., g.e.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (311) $5.75-
Lev. mor., unc. (Japan paper). Park, A., Mar. 14, '10. (325)

$6.50.

Lucian: Literally Translated from the Greek Text. Athens,
1895. 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1403) $8.50.

LUCRETIUS (Titus). Delia Natura Delle Cose. Tradotti da
Alessandro Marchetti. Amsterdam, [Paris], 1754. 2 vols.,

8vo.
Hf. mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (368) $8.00.
Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, HoUingsworth, L., Apr.

12, '10. (1177) $70.00.

De Rerum Natura. Birmingham, Baskerville, 1772. 4to.

Hf. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (60) $6.25.

LUDOLPHUS DE SAXONIA. Meditationes Vitae Jesu
Christi. First edition. Strassburg, 147^'. Fol. (Proctor,
297).

Old wooden bds. (lacking back, slightly wormed). A., Feb. 21,
'10. (424) $35.00.

LUDWIG CM. R.). Sketch of Joseph Ludwig and his Family.
Augusta, 1866. 8vo.

CI., Nichols & Tuttle, L, Oct. 27, '09. (541) $3.50.

LUMHOLTZ (Carl). Unknown Mexico. N. Y., 1902. 2 vols.,

8vo.
CI., unc. Fames, A., Apr. 26, '10. (416) $5.25.

LUTHER (Martin). Handusill uber die Sontags und der fume-
masten feste evangelien. Wittemberg, 1551. Fol.

Old leath., with chain (wormed throughout), Matthews, A.,
Oct. 13, '09. (130) $4.50.

LUTZ (Georges). Catalogue des Importantes Tableaux
Modernes. Paris. 1902. 4to.

Mor., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (187) $8.50.
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LYMAN (H. S.). History of Oregon. N. Y., 1903. 4 vols.,

8vo.
CI., M., Nov. 26, '09. (248) $6.80.

CI., A., Jan. 10, '10. (462) $3.25.

LYMAN (P. W.) History of East Hampton. Northampton,
1866. i2mo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (602) $4.90.

LYMAN (Theodore). The Diplomacy of the United States.

Bost., 1826-28. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (430) $6.00.

LYNCH (W. F.). Naval Life: or, Observations Afloat and On
Shore. N. Y., 1851. i2mo.

Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph
inscription, A. L. S., referring to the book, laid in), Lamb,
M., Feb. 2, '10. (23) $5.00.

LYON (I. W.). Colonial Furniture of New England. Bost.,

1891. 8voj
Cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (701) $26.00.

LYON (Patrick). Narrative of Three Months' Imprisonment
in Philadelphia Gaol. Portrait. Phila., 1799. 8vo.

Old cf. (with Robbery of the Bank of Pennsylvania in 1798,

Phila., 1808, bound in), H., Feb. 4, '10. (1017) $13.50.

LYRA (Nicolaus de). Postilla super Mathenum. [Basle, Ber-
thold Ruppel, about 1469]. Fol. (Proctor, 7446).

Oak bds., with brass bosses and clasps (loose, hole through first

• 78 leaves and last leaf pasted on fly-leaf), Truax, A-> Apr.
28, '10. (319) $75-00.

LYSON (Daniel). The Environs of London. Lond., 1795-1811.

6 vols., 4to.

Cf., Clark, H., Mar. 28, '10. (165) $12.00.

MABERLY (J.). The Print Collector. Edited by Robert
Hoe. N. Y., 1880. 8vo.

Cl., unc, Haber, A., Dec 7, '09. (1160) $3.65.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (383) $5-25.

Cl., Truax, A.. Apr. 28, '10. (357) $4-25.

MABIE (Hamilton W.). William Shakespeare: Poet, Drama-
tist and Man. N. Y., 1900. 8vo.

Cf., unc. (Large paper), Owre, M., Dec. 3, 'o9- (661) $5.50.

Cf., unc, (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (369) $5-25.

MABINOiGION (The). With English translation and notes

by Ladj^ Charlotte Guest. Lond., 1849. 3 vols.. 8vo.

Hf. mor., M., May 10 ,'io. (591) $8.25.

McADAMS (W.). Records of Ancient Races in the Miss-
issippi Valley. St. Louis, 1887. 8vo.

Sewed, Luff, M., Mar. 24, '10. (261) $3.00.

McAFEE (Robert B.). History of the Late War in the West-
ern Country. Lexington, Ky., 1816. 8vo.

Hf. mor., unc. (7 portraits inserted), Lamb, M., Feb. 2, '10. (494)

$30.00.

Mor., unc, Hollingsworth, L., Apr., 12, '10. (1182) $45-00.

Lev. mor. (several margins repaired), Eames, A., Apr. 26, '10.

(418) ' $34.00.
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MACARTHUR (A.). History of Lady Jane Grey. Glens
Falls, N. Y., 1896. 8vo.

Mor., unc. (with 35 extra portraits inserted), Mynderse, A.,

Oct. 28, '09. (399) $5-oo.

McARTHUR (J.). The Army and Navy Gentleman's Com-
panion. 19 plates. Lond., 1784. 4to.

Old hf. rus., Tillotson, A., Feb. i, '10. (544) $9-00.

MACAULEY (James). Natural Statistical, and Civil History
of the State of New York. N. Y., 1829. 3 vols., 8vo.

Sheep, H., Feb. 4, '10. (1019) $3.60.
Sheep (margins water-stained), M., Apr. 19, '10. (499) $3.75-

M'CALL (Hugh). History of Georgia. Savannah, 1811-16.

2- vols., 8vo.
Hf. mor., unc. Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1183) $54.00.
Orig. bds., unc. Fames, A., Apr. 26, '10. (420) $70.00.

MacCARTHY (Comte de). Notice Abregee des Livres im-
primes sur Velin de la Bibliotheque de M. le Comte de Mac-
Carthy. Paris, 1815. 8vo.

Hf. mor., unc. (on vellum, De Bure copy). A., Jan. 24, '10.

(103) $7.75.

MACAULAY (Catherine). Address of the People of Great
Britain to the Inhabitants of America. Lond., 1775. 8vo.

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2732) $6.00.

MACAULAY (T. B.). History of England. Cambridge, j866.
8 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(853) $8.00.
Hf., mor., unc. (Large paper), Cushman, L., Dec. 14, '09. (807)

$12.00.

Lays of Ancient Rome. First edition. Lond., 1842. 8vo.
Cf. (rebacked), Tillotson, A., Feb. i, '10. (370) $7.25.

Works. Lond., 1849-76. 14 vols., 8vo.
Hf. cf., unc, by Zaehnsdorf, Buddy, A., Nov. 9, '09. (314)

$27.00.

^Works. Edited by Lady Trevelyan. Lond., 1866. 8 vols.,

8vo.
Cf., tooled, by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (542) $18.75.

Works. Edited by Lady Trevelyan. Lond., 1875. 8 vols.,

8vo.
CI., M., May 24, '10. (422) $5.20.

Works. Lond., 1898. 12 vols., 8vo.
Hf. mor., unc. Pope. A., May 12, '10. (366) $15.00.
Hf. mor., unc. (Large paper), Denniston, A., Oct. 21, '09. (282)

$57.00.

^Writings. Bost., 1899. 20 vols., 8vo.
CI., unc. (Large paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (399a)

$36.00.
Hf. mor., unc. (Large paper), L., Feb. 24, '10. (834) $65.00.
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McCarthy (Justin). History of the Four Georges, and of

William IV. Lend., 1884-1901. 4 vols., 8vo.
CI., unc, A., Apr. 11, '10. (136) $6.25.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1185) $6.00.

History of Our Own Times. First edition. Lend., 1881.
4 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1412) $7.50.
Hf. cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (811) $4.00.

McCLELLAN (Elizabeth). Historic Dress in America, 1607-
1800. Colored plates. Phila., [1904]. 4to.

CI., Clark, H, Mar. 7, '10. (609) $5.75.
CI., unc, M., May 10, '10. (188) $4.85.

M'CLINTOCK (Capt.). Narrative of the Discovery of the
Fate of Sir John Franklin. Lond., 1859. 8vo.

CI, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (134) $4.50.

McCLINTOCK (J. N.). History of New Hampshire. Bost.,
1888. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., unc. (with 104 extra portraits and plates inserted),
Stickney, L., Mar. 22, '10. (911) $10.50.

History of Pembroke, N, H. N.p., n.d. 8vo.
Hf. mor., unc (with 83 extra portraits and plates inserted),

Stickney, L., Mar. 22, Jio. (1330) $12.50.

McCLUNG (John A.). Sketches of Western Adventure. Cin-
cinnati, 1839. i2mo.

Sheep (mended), Stafford &Lunt, L., Dec. i, '09. (346) $4.75.

McCLURE (A. K.). Old Time Notes of Pennsylvania. Phila.,

1905. 2 vols., 8vo.
CI., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (286) $4.20.
CI., H., June 10, '10. (711) $5.20.

McCLURE (D.) and PARISH (E.). Memoirs of Eleazer
Wheelock. Newburyport, 181 1. 8vo.

Sheep, L., Apr. 26, '10. (3144) $3-5o.

McCOY (Isaac). History of the Baptist Indian Missions.
First edition. Washington, 1840. 8vo.

CI., Wallace, M., Oct. 25, '09. (189) $3.00.

M'CULLOH (J. H.). Researches on America. First edition.
Baltimore, 1816. ! 8vo.

Sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (331) $3-25.

^Researches, Philosophical and Antiquarian, concerning the
Aboriginal History of America. Baltimore, 1829. 8vo.

Hf. rus. (cracked). Fames, A., Apr. 26, '10. (422) $3.00.

M*DONALD (John). Sermon on the Death of Alexander
Hamilton. Albany, 1804. 8vo.

Sewed, unc, Chapman, M., Nov. 4, '09. (93) $3.00.

McDonald (John). Biographical Sketches of Nathaniel
Massie, Duncan McArthur, W. Wells and Sirnon Kenton,
early settlers in the Western Country. Cincinnati, 1838.

i2mo.
Sheep, A., Oct. 15, '09. (23) $4.25.

Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (348) $6.25.
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McDUFFIE (Franklin). History of Rochester, N. H. Man-
chester, 1892. 2 vols., 8vo.

CI., g.e., Stickney, L., Mar. 22, '10. (1453) $3.00.

McGEE (T. D.). History of the Irish Settlements in North
America. Bost., 1852. 8vo.

CI., L., Apr. 26, '10. (1941) $3.00.

MACGILLIVRAY (W.). History of British Birds. Lend.,
1837. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (993) $7-50.

McGregor (John). History of the French Revolution and
of the Wars resulting from that Event. Lond., 1828. 12
vols., 8vo.

Bds., unc, M., May 10, '10. (880) $9.00.

Progress of America from the Discovery by Colmnbus to
1846. Lond., 1847. 2 vols., 8vx).

Hf. cf. (loose). Clay, M., Apr. 5, '10. (24) $7.00.

M'GRINGER (Joel). A Compendious Treatise on Modern
Education. 8 colored plates by Rowlandson. Lond., 1802.

Obi. 4to.

Orig. bds., unc. A., Jan. 24, '10. (521) $70.00.

M'HENRY (James). Waltham: an American Revolutionary
Tale. First edition. N. Y., 1823, i6mo.

Hf. mor., unc. (orig. covers bound in), Maier, A., Nov. 22,
'09. (1524) $6.00.

MACHIAVELLI (Nicholas). The Arte of Warre. Trans-
lated by Peter Whitehorne. Lond., 1560. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Bedford, Clark, H., Nov. 30, '09. (203) $16.00.

Works. Lond., 1720. Sm. fol.

Old cf., Lathrop, A., May 17, '10. (215) $8.25.

Writings. Translated by C. E. Detmold. Bost, 1891. ^
vols., 8vo.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1415) $10.50.

McIAN (R. R.). The Clans of the Scottish Highlands. 72
colored plates, described by James Logan. Lond., 1845. 2
vols., fol.

Hf. mor., g.t., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1416) $50.00.
Orig. hf. mor., g.e.. Friend, A., Feb. 14, '10. (182) $23.50.

McILVAINE (William). Sketches of Scenery, and Notes of
Personal Adventures, in California and Mexico. Phila.,
1850. 8vo.

CI., H., Feb. 4, '10. (1020) $3.60.

MACINTOSH (Donald). Collection of Gaelic Proverbs and
Familiar Phrases. Edinburgh, 1785. 8vo.

Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (174) $6.50.

MACKAIL (J. W.). Life of William Morris. First edition.
Lond., 1899. 2 vols., 8vo.

CI., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. .(1102) $6.50.
Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (406) $10.25.
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MACKAY (A. G.) and SINGLETON (W. R.). History of

Freemasonry. N. Y., [1898]. 7 vols., 4to.
CI., unc. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1043) $10.50.

McKAY. Daring Donald McKay; or, the Last War-Trail of
the Modocs. Erie, Pa., 1886. 8vo.

H., Feb. 4, '10. (201) $3.10.

M'KENNEY (T. L.). Memoirs, Official and Personal; with
Sketches of Travels among the Northern and Southern
Indians. N. Y., 1846. 2 vols, in i, 8vo,

CL, unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (350) $5.50.
Hf. mor., H., Feb. 4, '10. (204) $3.00.

Sketches of a Tour to the Lakes. Baltimore, 1827. 8vo.
Sheep (a few leaves mended). Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10.

(813) $375.
Orig. bds., unc. (slightly foxed), H., Feb. 4, '10. (203) $5.75.
Hf. sheep (stained), M., May 26, '10. (350) $11.25.

McKENNEY (T. L.) and HALL (James). Biographical
Sketches and Anecdotes of Indian Chiefs of North Amer-
ica. 40 colored plates. Phila., 1848. 8vo.

Hf. mor., L., Feb. 24, '10. (692) $6.00.

History of the Indian Tribes of North America. 120 col-
ored plates. Phila., F. W. Greenough and D. Rice and J. G.
Clark, 1836-38-44. 3 vols., fol.

Hf. mor. (some margins slightly water-stained), Eames A.,

Apr. 26, '10. (424) $110.00.

History of the Indian Tribes of North America. 120 col-
ored plates. Phila., F. W, Greenough and D. Rice and J.

G. Clark, 1838-42-44. 3 vols., fol.

Hf. mor. (lacking one plate, some margins water-stained), M.,
May 10, '10. (491) $108.00.

History of the Indian Tribes of North America. 120 col-

ored plates. Phila., J. T. Bowen, 1848-49-50. 3 vols., 8vo.
Orig. parts, A., Dec. 14, '09. (353) $116.00.
Hf. mor., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (405) $24.00.

Hf. mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (4:95) $25.00.

Hf. mor., tooled, g.e.. Pope, A., May 12, '10. (14) $35-25.

History of the Indian Tribes of North America. 120 col-

ored plates. Phila., 1854. 3 vols., 8vo.

Mor. g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (718) $36.00.

History of the Indian Tribes of North America. 120 col-

ored plates. Phila., 1855. 3 vols., 8vo.

Mor., g.e.. A., Feb. 3, '10. (346) $38.00.

Orig. mor.. Luff, M., Mar. 24, '10. (239) $30.00.

History of the Indian Tribes of North Ameirca. 120 plates

Phila., 1858. 3 vols., 8vo.

Old mor., g.e. (3 plates loose, and edges of 2 frayed), Owre,
M., Dec. 3, '09. (521) $19.50.

Orig. mor., g.e.. Pope, A., May 12, '10. (309) $30.50.

MACKENZIE (Alexander). Voyages from Montreal to the

Frozen and Pacific Oceans in 1789-93. Lond., 1801. 4to.

Orig. bds., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (425) $22.00.

Orig. bds., unc. Hart, A., May 31, '10. (142) $12.00.
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MACKENZIE (Alexander).—CoH/mw^rf.

Voyages from Montreal to the Frozen and Pacific Oceans,
1789-93. N. Y., 1902. 2 vols., 8vo.

Bds., unc, Armstrong. A., Oct. 26, '09. (1418) $3-00.

MACKENZIE (E.). Historical, Topographical, and Descrip-
tive View of the United States and of Canada. Newcastle-
upon-Tyne, 1819. 8vo.

Bds., unc, Nichols & Tuttle, U, Oct. 27, '09. (856) $4.00.

MACKENZIE (George). The Lawes and Customes of Scot-
land in matters Criminal. Edinburgh, 1677. Sm. 4to.

Old mor., g.e., Secor, A., Mar. 24, '10. (99) $9.00.

MACKENZIE (George S.). Travels in Iceland during the
Summer of 1810. Colored plates. Edinburgh, 181 1. 4to.

Hf. cf. (margin of one plate damaged), Owre, M., Dec. 3, '09.

(523) $3-50.
Hf. cf., A., Feb. 3, '10. (33^) $6.00.

MACKENZIE (R.). Strictures on Col. Tarleton's History of
the Campaigns of 1780-81, in the Southern Provinces of
North America. Lond., 1787. 8vo.

Cf., L., Sept. 29, '09. (1325) $10.50.
Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (65) $4.00.

McKINLEY (William). Speeches and Addresses. N. Y., 1900.
8vo.

Hf. mor. (presentation copy from McKinley to Charles E,
Smith, with autograph inscription). Smith & Gilbert, H.,
Oct. II, '09. (293) $35.25.

M'KISSEN (Robert). Poems on Various Subjects. Pitts-
burgh, 1820. i6mo.

Orig. bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1525) $7.50.

Mcknight (Charles). Our Western Border. Phila., 1875.
8vo.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (427) $3.75.

McLEAN (Sally P.). Cape Cod Folks. First edition. Bost.,
1881. i2mo.

Bds., L., Apr. 26, '10. (1946) $3-75.

M'MURTRIE (H.). Sketches of Louisville and its Environs.
First edition. Louisville, 1819. 8vo.

Hf. mor., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (536) $5.00.
Orig. bds. (loose). Lamb, M., Feb.; 2, '10. (326) $4.00.

M'NEMAR (Richard). The Kentucky Revival, or a Short His-
tory of the Late Extraordinary Outpouring of the Spirit
of God in the Western States. First edition. Cincinnati,
1807. i2mo.

Hf. cf. (title repaired), A., Oct. 15, '09. (331) $4.00.

The Kentucky Revival. Albany, 1808. T2mo.
Orig. bds.. Banta, M., Oct. 13, '09. (157) $3.00.

The Kentucky Revival. Pittsfield, 1808. i8mo.
Orig. paper covers (lacking back cover). Lamb, M., Feb. 2,

'10. (325) $3.25.
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MACNEVIN (W. J.) and EMMET (T. A.). Pieces of Irish

History illustrative of the Condition of the Catholics of
Ireland. N. Y., 1807. 8vo.

Old bds. (some pages spotted), Lamb, M., Feb. 2, '10. (308)
$4.00.

Mcpherson (Edward). Political History of the United
States of America, 1865-70. Washington, 1880. 8vo.

CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (414) $6.25.

MACPHERSON (James). Short History of the Opposition
on the Part of Great Britain to the Revolutionary VVar.
First edition. Lond., 1779. 8vo.

Hf. cf. (presentation copy from the author), Tillotson, A., Feb.
I, '10. (14) $4.25.

MACQUEEN (J. F.). Chief Points in the Laws of War and
Neutrality. Richmond, 1863. i2mo.

Paper covers (lacking front cover), Wallace, M., Oct. 25, '09.

(1251) $4.85.

MACROBIUS. In Somnium Scipionis, libri II. Saturnalorium.
Libri VII. Lyons, S. Gryphius, 1559. 8vo.

Hf. cf. (writing on title, Poor copy), McCarthy, A., Dec, 20,

'09. (255) $5-0O.

McVICKAR (H. W.). Our Amateur Circus; or, a New York
Season. 24 colored plates. N. Y., 1892. Obi. 4to.

CI., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (715) $5.25.

CI., Clark, H., Mar. 7, '10. (619) $16.00.

MACY (Obed). History of Nantucket, Mass. Bost., 1835.
i2mo.

CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (989) $3-75.

CI., L., Apr. 26, '10. (2157) $3-25.

MADDEN (P.). Privy Purse Expenses of the Princess Mary,
Daughter of King Henry the Eighth. Lond., Pickering,

183 1. 8vo.
Lev. mor., tooled, g.e., Banta, M., Oct. 13, '09. (loio) $310.

MADDEN (R. R.). The United Irishmen, their Lives and
Times. Three Series. Lond., 1842-46. 7 vols., 8vo.

Hf. mor., by Zaehnsdorf, A., Dec. 14, '09. (406) $29.00.

MADISON AGQNISTEO; or The Agonies of Mother Goose.
Lond., 1814. 8vo.

Hf. mor., unc, M., Apr. 21, '10. (268) $4.00.

MADISON (James). Writings. Edited by Gaillard Hunt. N.

Y., 1900-08. 8 vols., 8vo.

Hf. roan, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1421) $12.00.

MAGAZINE OF AMERICAN HISTORY. N. Y., 1877, etc.

4to.

Vol. I, 1877, hf mor., A., Oct. 12, '09. (217) $6.25.

Vols 1-29, 1877-93, 29 vols., paper, unc. (Vol. i in hf. mor.), Til-

linghast, L., Oct. 19, '09. (1362) $17.40.

Vols. 1-28, 1877-92, hf. mor. and parts (in 32 vols., lackmg Aug.

and Sept. 1892), M., Mar. 29, '10. (374) $22.40.

Vols, i-io, 1877-83, parts, M., Apr. 7, '10. (217) $18.00.
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MAGNA CHARTA. Magna Carta Regis Johannis. Lond.,
John Whitaker, 1816. 4to.

Mor., g.e. (on vellum), Schemm, H., May 23, '10. (479) $53-00.

MAGNUS (Glaus). Historic delle Genti et della Natura dclle

cose Settentrionali. Venice, Giunta, 1565. Fol.
Hf. of., Clark, H., Nov. 30, '09. (175) $12.00.

MAHON (Philip Henry, Lord), History of England, 1713-83.
Lend., 1853. 7 vols., Svo.

Cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (171) $4-5o.

MAHONY (Francis). The Reliques of Father Prout. First
edition. Lond., 1836. 2 vols., i2mo.

Cf., unc, Tillotson, A., Feb. i, *io. (372) $9.00.

Grig, cl., unc, in mor. case (the author's own copy, with his

manuscript corrections for the second edition, A. L. S. to

H. G. Bohn, referring to the book, laid in; 2 pages of Vol.
2 mended). Park, A., Mar. 14, '10. (545) $50.00.

Cl., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (330) $6.25.

MAIER (Michael). Atalanta Fugiens, hoc est, Emblemata nova
de secretis naturae chymica. Plates by De Bry. Oppen-
heim, T. De Bry, 1617. Sm. 4to.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1188) $56.00.

MAILLARD (Leon). Auguste Rodin, Statuaire. Paris, 1899.
8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1505) $6.50.

Henri Boutet, Graveur et Pastelliste. Paris, 1894-95. 2

vols., ^to.

Hf. mor., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (258) $7.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (200) $7.00.

MAIMBOURG (Lewis de). History of the League. Trans-
lated by John Dryden. Lond., 1684. i2mo.

Hf. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (193) $6.00.

MAINE GAZETTE. Bath, 1820-23. Fol.

Vol. I to Vol. 4, No. 160, hf sheep, Nichols & Tuttle, L., Oct.
27, '09. (1098) $4.00.

MAINE HISTORICAL AND GENEALOGICAL RE-
corder. Vols, i to 9. Portland, 1884-98. 9 vols., 4to.

Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1371) $6.75-

MAINE HISTORICAL SOCIETY. Collections. Portland, v.d.

8vo.
Second Series, Vol. 1-12, 1869-97, cl., and parts unc, L., Apr.

26, 'id. (1959) $1500.

MAINE, Laws; with Constitution of the United States, etc.

Brunswick, 1821. 2 vols.. 8vo.
Sheep, Russ, L., Sept. 22, '09. (1461) $8.20.

Resolves, 5th Legislature, Jan. 1825. (Title and pp. 373-460,
with Index). Portland, 1825. 8vo.

Sewed, Russ, L., Sept. 22, '09. (1471) $12.75.
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MAINE.

—

Continued.

Petition and Memorial of the towns of Bristol, Noblebor-
ough, New Castle, Edgecomb and Boothbay, to the Gen-
eral Court. Best., 1811. 8vo.

Sewed, unc.. Chandler, L., May 17, '10. (966) $4.50.

Complete Records of the State of Maine for York County
for nearly One Hundred Years. Portland, 1887-1908. 17
vols., Svo.

Hf. sheep, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1578) $17.85.

MAINTENON (Madame de). Memoirs for the History of
Madame de Maintenon, and of the last Age. Lond., 1757.
5 vols., i6mo.

Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (621) $11.00.

Secret Correspondence with the Princess des Ursins. Lond.,
1827. 3 vols., Svo.

Hf. cf., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (527) $9.75.

MAISTRE (Xavier de). Voyage autour de ma Chambre. Paris,
Libraire des Bibliophiles, 1877. 2 vols., in i, 8vo.

Lev. mor., unc. (China paper) Clark, H., Nov. 30, '09. (176)
$20.00.

-Voyage autour de ma Chambre. Cambridge, 1901. i2mo.
Hf. vel., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (486) $3.00.
Hf. vel., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (455) $4.50.

MALET (Captain). Annals of the Road; or, Notes on Mail
and Stage Coaching in Great Britain. First edition. Col-
ored plates. Lond., Longmans, 1876. 8vo.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (138) $5.50.
CI., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1620) $13.00.

MALLOCK (W. H.). The New Republic. First edition. Lond.,
1877. 2 vols., i2mo.

CI., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1169) $4.00.

MALORY (Sir Thomas). Most Ancient and Famous History
of the Renowned Prince Arthur, King of Britaine. Lond.,
W. Stansby for I. Bloome, 1634. Sm. 4to.

Mor., g.e. (a small portion on one page marked out in ink and
a few words written on the margin), Clark, H., Nov. 30,
'09. (177) $50.00.

Byrth, Lyf, and Actes of Kyng Arthur. Lond., 181 7. 2
vols., 4to.

Hf. mor. (Large paper), A., Dec. 14, '09. (46) $10.00.
Hf. cf. (Large paper, broken), M., Feb. 24, '10. (49) $11.00.
Hf. cf., unc. (Large paper), M., June 9, '10. (301) $5.00.

Le Morte d'Arthur. Edited by H. O. Sommer. Lond.,
1889-90. 4 vols., 4to.

Hf. mor., unc (Large paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (178)
$18.00.

Lev. mor., tooled, unc. (Large paper). A., Dec. 14, '09. (407)
$32.50.
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MALORY (Sir Thomas).^Continued.
La Morte d'Arthur. Illustrations by A. Beardsley. Lond.,
1893. 2 vols., 4to.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1963) $10.00.

CI., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (84) $17.50.

Lev. mor., tooled, unc, by Zaehnsdorf (Large paper, in 3 vols.),

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1192) $84.00.

MALPIGHII (Marcelli). Opera Omnia. 130 plates. Lond.,
1687. Fol.

Old cf., elaborately ornamented, Clark, H., Nov. 30, '09. (179)
$35.00.

MANBY (G. W.). Essay on the Preservation of Shipwrecked
Persons. Lond., 1812. 8vo.

Mor. g.e., with a fore-edge water-color view (Thick paper, pres-
entation copy to the Duke of Clarence [William IV.], from
the author, with autograph inscription), Owre, M., Dec 3,

'09- (303) $40.00.

MANDEVILLE (Bernard). The Fable of the Bees; or, Private
Vices, Publick Benefits. Lond., 1728-29. 2 vols., 8vo.

Old cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1425) $4.00.

MANHEIM (Frederic). Affecting History of the Dreadful
Distresses of Frederick Manheim's Family Phila., D. Hum-
phreys, 1794. 8vo.

Hf. mor. (small piece torn from plate), H., Feb. 4, '10. (208)

$5.25.

MANN (H.). Female Review; or, Memoirs of Deborah Samp-
son. Dledham, 1797. i2mo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (650) $14.00.

Historical Annals of Dedham, Mass. Dedham, 1847. 8vo.
Paper covers, Harris, L., Oct. 6, '09. (644) $3.00.

MANTE (Thomas). History of the Late War in North-Amer-
ica. Lond., 1772. 4to.

Orig. cf. (rebacked), Park, A., Mar. 3, '10. (574) $140.00.

MARAIS (A.). Abraham Lincoln. Histoire d'un Homme du
Peuple. Paris, 1880. i6mo.

Paper covers, A., Nov. 8, '09. (209) $3.75-

MARANA (J. P.). Letters writ by a Turkish Spy. Lond., 1770.
8 vols., sm. 8vo.

Cf. (worn), M., Feb. 23, '10. (322) $8.00.

MARBAN (Pedro). Arte de la lengua Moxa, con su Vocabu-
lario y Cathecismo. [Lima, 1702]. 8vo.

Cf., g.e. (front cover loose, Brinley copy), Karnes, A., Apr. 26,
'10. (431) $17.00.

MARBLE (C. C). Birds in Natural Colors. A Monthly Se-
rial. Edited by C. C. Marble. Colored plates. Chicago,
1897-99. 6 vols., 8vo.

CI., M., Jan. 27, '10. (66) $4.80.

MARBOIS (Barbe) History of Louisiana. Phila., 1830. 8vo.
Bds., unc, Harris, L.. Oct. 6, '09. (1251) $5.00.

Hf. roan, unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (424) $4.25
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JMARBOT (Baron de). Memoirs. Translated by A. J. Butler.

Lond., 1892. 2 vols., 8vo.
CI., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1535) $6.50.
CI., A., Apr. II, '10. (141) $4.00.

MARCEL (Gabriel). Reproductions de Cartes et de Globes
relatifs a la Decoiiverte de TAmerique, du XVIe au XVIIIe
siecle. Paris, 1893. Fol.

Bds., Osgood, A., Apr. 18, '10. (196) $10.00.

MARCHMANT (J.). The Bloody Tribunal; The Horrid Cruel-
ties of the Inquisition in Spain, East and West Indies.
Lond., 1756. i2mo.

Hf. cf. (one plate defective), Secor, A., Mar. 24, '10. (391) $4.25.

MARCO POLO. Book of Ser Marco Polo, concerning the
Kingdoms and Marvels of the East. Translated and edited
by Henry Yule. Lond., 1875. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (1062) $10.20.

Book of Ser Marco Polo, concerning the Kingdoms and
Marvels of the East. N. Y., 1903. 2 vols., 8vo.

CI., Diven, A., Jan. 19, '10. (328) $10.50.

MARCOY (Paul). Travels in South America. N. Y., 1875. 2
vols., 4to.

CI., g.e., Kurd, L., June i, '10. (1060) $4.50.

MARGARET OF NAVARRE. Heptameron. 7z plates. Berne,
Nouvelle Societe Typographique, 1780-81 3 vols., 8vo.

Old cf., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (131) $36.00
Old mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1J98) $52.50

Heptameron. Paris, 1880. 4 vols., 8vo.
Hf. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (132) $10.00.

Hf., mor., unc. A., Dec. 14, '09. (424) $11.00.

Heptameron. Translated by W. K. Kelly. Lond., 1855.

i2mo.
Mor., g.t. (extended to 2 vols., by the insertion of a set of the

Freudenberg plates), Owre, M., Dec. 3, '09. (418) $13.00.

Mor. (the preceding copy). Pope, A., May 12, '10. (371) $17.50.

—^Heptameron. Edited by George Saintsbury. Lond., Soc. of

English Bibliophilists, 1894. 5 vols., 8vo.

CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, *io. (409) $7-50.

CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (mo)
$32.00.

CI., unc. (Large paper), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (390) $8.00.

MARGRY (Pierre). Decouvertes et Establissements des Fran-
gais dans I'ouest et dans le sud de I'Amerique Septentrionaie,

1614-1698. Paris, 1879-88. 8 vols., 8vo.

Paper covers, unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (197) $20.00.

MARIE ANTOINETTE. Palessot (M.). CEuvres. Paris, de
L'Imprirnerie de Monsieur, 1788. 4 vols., 8vo.

Mor., with the crest of Marie Antoinette in gold on sides (Vel-
lum paper, Eugene Paillet copy), Clark, H., Nov. 30, '09.

(222) $340.00.
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MARIETTA (Petrus). Oratio Dominica in CCL. Longuas
Versa et CLXXX. Characterum Formis vel Nostratibus
vel Peregrinis. Rome, 1870. 4to.

Vel., Clark, H., Nov. 30, '09. (194) $13.00.

MARILLIER (H. C). Dante Gabriel Rossetti. Lond., iQOi.

Fol.

CI., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (261) $11.00.

CI., Schemm, H., May 23, '10. (321) $4.25.

MARKHAM (Edwin). The Man with the Hoe. San Francisco,
1899. i2mo.'

Paper covers (with a broadside issue, Oakland, about 1899,
signed by the author with initials, and with a correction in

his autograph, laid in), Maier, A., Nov. 22, '09. (1507)
$15.25.

MARKHAM (Gervase). Cavelarice; or, the English Horse-
man. First edition. Lond., 1607. 4to.

Old mor. (pages 9-10 of Book 4 slightly damaged)". A., Dec,
14, '09. (425) $35.00.

Cheape and Good Husbandry. Lond., i6z;8. Sm. 4to.

Hf. cf., Park, A., Mar. 14, '10. (31) $5.50.

Country Contentments. Lond., 1649. Sm. 4to.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (32) $5.00.

Farewell to Husbandry. Lond., 1649. Sm. 4to.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (554) $3.50.
Hf. cf.. A., June 7, '10. (187) $4-75.

The Pleasures of Princes. Lond., 1635. Sm. 4to.

Cf., g.e., A., Dec. 14, '09. {37) $30.00.
Lev. mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (30) $20.00.

MARKHAM (G.) and SAMPSON (W.) True Tragedy of
Herod and Antipater. Lend., 1622. Sm. 4to.

Hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (381) $15.00.

MARKOE (Peter). Miscellaneous Poems. Fhila., 1787. 8vo.
Hf. mor. (McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (151 1) $5.00.

The Patriot Chief. A Tragedy. Phila., 1784. 8vo.
Sewed, Wallace, M., Oct. 19, '09. (8) $5.00.

The Reconciliation. Phila., 1790. 8vo.
Hf, mor. (McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1513) $3.00.

The Times, A Poem. Phila., 1788. 8vo.
Hf. mor. (McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1512) $4.00.

MARLOWE (Christopher). Works. Edited by A. Dyce. Lond.,
Pickering, 1850. 3 vols., 8vo.

Cf., g.e.. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1004) $21.00.
CI., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1175) $25.00.
Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1199) $28.50.
CI., unc. (Large paper), "VVallace, M., Oct. 25, '09. (255) $16.50.

Works. Edited by A. H. Bullen. Lond., 1884. 3 vols., 8vo.
CI., unc, A., Apr. 11, '10. (142) $1^.50.

Works. Edited! by A. H. Bullen. Lond., 1885. 3 vols., 8vo.
Hf. cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (406) $7.25.
CI., unc, L., Apr. 26, '10. (1984) $11.25.
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MARMONTEL (J. F.). Belisaire. Paris, 1767. 8vo.
Old mor., g.e. (some pages spotted), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(382) $12.50.

Les Incas, ou la Destruction de rEmpire du Perou. First
edition. Paris, 1777. 2 vols., 8vo.

Old cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (383) $4.50.

Moral Tales. Edited by G. Saintsbury. Lond., 1895. i2mo.
Vel., by Chivers, Owre, M., Dec. 3, '09. (64) $6.25.

MARQUAND (H. G.). Catalogue of the Art and Literary
Property Collected by H. G. Marquand. N. Y., 1903. 4to.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (89) $7.00.
Bds., unc, Schemm, H., May 23, '10. (322) $4.00.

MARQUETTE (J.) and JOLIET (L.). Ontdekking van eenige
Landen en Volkeren van America. Leyden, 1707. i2mo.

Paper, Park, A., Mar. 3, '10. (407) $3.80.

MARRYAT (Frederick). The Pirate and the Three Cutters.
First edition. Lond., 1836. 8vo.

Bds., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (530) $9.00.

Sir Henry Morgan, the Buccaneer. First edition. Lend.,
1842. 3 vols., i2mo

Hf. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (43s) $4.50.

Travels and Adventures of Monsieur Violet in California,
Sonoro and Western Texas. N. Y., 1843. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Stafford & Lunt., L., Dec. i, '09. (60)
$4.25.

Works. Lond., Dent, 1895-96. 24 vols., i2mo.
CI. (Large paper), Denniston, A., Oct. 21, '09. (288) $14.00.
Cf., unc. (Large paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (533) $78.00.

Novels and; Tales. Bo^t., Dana, Estes & Co., n.d. 24 vols.

Hf. mor., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (262) $48.00.

MARRYAT (Joseph). Collections towards a History of Pot-
tery and Porcelain. Lond., 1850. 8vo.

CI., unc. (worn), L., Feb. 24, '10. (114*3) $3.00.
Hf. mor., unc. (Large paper). Brown & Lord, L., Nov. 3, '09.

(1228) $7.50.

History of Pottery and Porcelain. Lond., 1868. 8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (626) $3.75.
Cf., Hart, A., May 31^ '10. (528) $4.25.

MARSH (Charles). The Clubs of London. Lond., 1828. 2
vols., i2mo.

Hf. mor.. A., June 7, '10. (62) $3.00.

MARSHALL (H.) History of Kentucky. Frankfort, 1824. 2
vols., 8vo.

Cf. (with A. L. S. of the author and of John Lenney inserted),
Lamb, M., Feb. 2, '10. (330) $20.00.

MARSHALL (Humphrey). Arbustrum Americanum : The
American Grove. Phila., J. Crukshank, 1785. i2mo.

Hf. cf. (with Eulogium on David Rittenhouse, by Benjamin
Rush, bound in; presentation copy from Doctor Fothergill,
with his autograph inscription), Sherwood, M., Nov. 22, '09.

(541) $8.50.
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MARSHALL (John). History of the Colonies Planted by the
English on the Continent of North America. Phila., 1824.

8vo.
Sheep (cracked, slightly spotted), Clay, M., Apr. 5, '10. (356)

$3.00.

Life of George Washington. With Atlas. Phila., 1804-

07. 6 vols., 8vo. and 4to.

CI. and hf. cf., M., May 24, '10. (740) $7.80.

Het Leven Vein George Washington. Uit Het Engelsch
door J. Werninck. Haarlem, 1805-09. 10 vols., 8vo.

Orig. bds., unc, Holden, G., Apr. 21, '10.
; (3018) $5.00.

MARSTON (John). Works. Edited by A. H. Bullen. Lond.,
1887. 3 vols., 8vo.

CI., unc. (Large paper). A., Apr. 11, '10. (143) $12.00.

MARTIAL. Epigrammata. Venice, John of Cologne and
John Manthen of Gherretzem, 1475. Sm. fol. (Proctor,
4298).

Lev. mor., g.e., by Duru, A., Dec. 14, '09. (278) $60.00.

Epigrammata. Amsterdam, G. Jansson, 1629. 24mo.
Old cf., g.e., by Le Gascon, Park, A., Mar. 14, '10. (62) $6.00.

——Ex otio Negotiimi; or, Martiall his Epigrams. Translated
by R. Fletcher. » Portrait by Vaughan. Lend., 1656. Sm.
8vo.

Lev. mor., g.e., by David, Haber, A., Dec. i, '09. (613) $36.00.

MARTIN (Claude). La Vie de Mere Marie de I'lncamation.
Paris, 1677. 4to.

Old cf., A., Nov. 8, '09. (79) $33.00.

MARTIN (Comeille). Les Genealogies et Anciennes descentes
de Forestiers et Comtes de Flandre. Antwerp [1580]. Fol,

Vel. (cover soiled, Earl of Crawford copy), Clark, H., Nov. 30,
'09. (196) $16.00.

MARTIN (Francois Xavier). History of Louisiana. ^ First edi-
tion. New Orleans, 1827-29. 2 vols., i2mo.

Bds., Wallace, M., Oct. 19, '09. (423) $15.00.

History of Louisiana. New Orleans, 1882. 8vo.
Mor., g.e.. Lamb, M., Feb. 2, '10. (374) $7.00.

History of North Carolina. New Orleans, 1829, 2 vols.,
8vo.

Bds., Harris, L., Oct. 6, '09, (1254) $15.00.
Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (491) $20.50.

MARTIN (J.). The Angler's Guide to the Horse and Groom,
Lea Bridge and White House Fisheries. Lond., H, Brown,
1840, 24mo.

Hf, mor., g.e. (map mounted), Fearing, M., Mar. 22, '10. (370)
$6.25.

MARTIN (Theodore). Life of the Prince Consort. Lond,,
1875. 5 vols., 8vo,

Hf, cf., Schemm, H., May 2, '10. (349) $8.00.
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MARTINEAU (Harriet). Retrospect of Western Travel.

Lond. and N. Y., 1838. 2 vols., i2mo.
CI. (soiled, J. G. Whittier's copy, with his manuscript notes

and his autograph signature in 5 places), Tillotson, A.,
Feb. I, '10. (683) $7.00.

MARTYN (Benjamin). Impartial Enquiry into the State and
Utility of the Province of Georgia. Lond., 1741. Sm. 8vo.

Hf. roan, Park, A., May 3, '10. (352) $6.00.

Miscellaneous Correspondence, containing a Variety of Sub-
jects. Lond., 1755-59- 3 vols., 8vo.

Hf. cf.. Hart, A., May 31, '10. (289) $6.50.

MARTYN (Thomas). Aranei; a Natural History of Spiders.
Colored plates. Lond., 1793. 4to.

Mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1377) $7.00.

MARTYR (Peter, of Anghiera). De Nuper sub D. Carolo Re-
pertis Insulis. Basle, 1521. 4to.

Mor„ g.e., Eames, A., Apr. 26, '10. (437) $11.50.1

De Rebus Oceanicis et Novo Orbo, Decades tres. Cologne,
1574- .8vo.

Old pigskin, with clasps (with Itinerarium Beniamini Tudelen-
sis, Antwerp, Plantin, 1575, bound in), Eames, A., Apr. 26,
'10. (438) $5.50.

-^—De Novo Orbe, or the Historic of the West Indies. Trans-
lated by R. Eden and enlarged by M. Lok. Lond., T.
Adams, 1612. 4to.

Vel. (corner of last leaf repaired), Tillotson, A., Feb. i, '10. (8)

$32.50.

MARVELfL (Andrew). The Rehearsal Transposed, etc. Lond.,
1672. i6mo.

Orig. cf. (broken, title-page defective, manuscript notes on fly-

leaves; David Garricic's copy, with his book-plate), Stod-
dard, M., Dec. '9, 09. (188) $8.00.

Works. Lond., 1776. 3 vols., 4to.

Orig. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (212) $4.50.

MARYLAND. Candid Animadversions on a Petition presented
to the General Assembly of Maryland, by William Smith,
and Thomas Gates. Baltimore, 1793. i6mo.

Sewed, M., Apr. 19, '10. (426) $8.00.

Complete Collection of the Laws of Maryland. Annapolis,
William Parks, 1727. Fol.

Old cf. (lacking pages 25-48, some leaves torn, pages 186-188 in

duplicate), Lamb, M., Feb. 2, '10. ( 376) $10.75.

Debates and Proceedings of the Reform Convention to Re-
vise the State Constitution. Annapolis, 1851. 2 vols.

L., Mar. 2, '10. (349) $10.00.

History of Maryland, 1633-60. Baltimore, 1837. 2 vols., 8vo.

Hf. rus., unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (442) $3.00.

MASCRIER (L'Abbe de). Memoires historiques sur la Louis-
iane. Paris, 1753. 2 vols, in i, i2mo.

Old cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (561) $12.50.
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MASERES (Francis). Collection of Several Commissions and
other Public Instruments relating to Quebec. Lond., 1772.

4to.

Unbd., A., Jan. 24, '10. (136) $8.25.

Occasional Essays on Various Subjects. Lond., 1809. 8vo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1203) $5-50.

MASKELL (W.). Selected Centuries of Books from the Li-
brary of a Priest in the Diocese of Salisbury. Lend., 1843,

i2mo.
Mor., g.e., Cramer, M., Apr. 26, '10. (529) $3.25.

MASON (G. C). Life and works of GUbert Stuart. N. Y.,

1879. 4to.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7 '10. (631) $3.00.

CI., Stickney, L., Mar. 22, '10. (i535) $375-

MASON (George H.). Costume of China. Text in English
and French. 60 colored plates. Lond., 1800. Fol.

Hf. mor., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (237) $10.00.

MASON (Jeremiah). Memoir and Correspondence. Edited by
G. S. Hillard. Cambridge, 1873. 4to.

CI., unc. (presentation copy), Harris, L., Oct. 6, '09. (1255)
$7.50.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1399) $9.25.

MASON (John). Brief History of the Pequot War. Bost.,

1736. 8vo.
Lev. mor., unc, by Club Bindery (Balcom copy), Hollingsworth,

L., Apr. 12, '10. (1205) $750.00.

MASON (J. M.). An Oration, commemorative of Alex. Hamil-
ton, before the New York State Society of the Cincinnati.
N. Y., 1804. 8vo.

Lev. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2951) $3.00.

MASONIC CASKET (The). Edited by Ebenezer Chase. Nos.
1-6 (all published). Enfield, N. H., 1823. 8vo.

Orig. parts, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (72) $12.00

MASONIC MISCELLANY AND LADIES' LITERARY
Magazine. Vol. i. Lexington, Ky., 1821. 8vo.

Old sheep (foxed), Clay, M., Apr. 5, '10. (240) $5.25.

MASONIC MONTHLY. Bost., 1864, etc. 8vo.
Vols. 1-5, 5 vols., hf. mor., Bixby, L., Nov. 23, '09. (918) $3.00.

MASONRY. Manual of Masonry and Anti-Masonry. Louis-
ville, Ky., 1833. i2mo.

CI., unc (foxed). Clay, M , Apr. 5, '10. (248) $8.75.

MASPERO (G.). History of Egypt, Chaldea, Syria, Babylonia
and Assyria. Edited by A. H. Sayce. With History of
Egypt, by S. Rappoport. Lond., Grolier Society, [1903]. 12
vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Peck, A., Dec. 16, 09. (194) $15.00.
Lev. mor., unc, L., Feb. 24, '10. (444) $37.20.
Lev. mor., tooled and inlaid (Japan paper), Brown & Lord, L.,

Nov. 3, '09. (loio) $66.00.
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MASSACHUSETTS HISTORICAL SOCIETY. Collections.

Bost., v.d. 8vo.
First Series, Vols, i-io; Second Series; Vols, i-io (lacking Vol.

9); Third Series, Vols. 2-8; Fourth Series, Vols. 4-7, 9 and
10; Fifth Series, Vols, i-io; Sixth Series, Vols, i-io; Seventh
Series, Vols. 1-5; 67 vols, in 48, hf. cf. and cl., Hale, M.,
Mar. 17, '10. (417) $67.20.

First to Fourth Series, and Fifth Series, Vols. 1-8; Sixth Series,
Vols. I, 2 and 8; 51 vols., bds. and cl. (First series, Vols.
I, 2, and 3, and Second Series Vols. 2 and 3, reprints), L.,
Apr. 26, 'id. (1998) $159-37.

First to Sixth Series, and Seventh Series, Vol. 6; '](i vols, in 50,
cl. (First and Second Series and Third Series, Vol. i, re-
prints), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1458) $75.00.—^Proceedings. Bost., v.d. 8vo.

First Series, 20 vols., with Index; Second Series, 20 vols.; Third
Series, i vol., 42 vols., cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1459)
$27.30.

First and Second Series, with Index, 41 vols., cl., mostly unc,
Hale, M., Mar. 17, '10. (418) $28.80.

MASSACHUSETTS MAGAZINE. Bost., v.d. 8vo.
Vols. 1-8, and some odd numbers (lacking all the historical

plates and some of the text), Harris, L., Oct. 6, '09. (^'j'^')

$11.25.

Vols. 1-2, 2 vols., hf. mor. (lacking 3 plates, but with one in dup-
licate, R. C. Waterston's copy), Holden, G., Apr. 21, '10.

(2966) $36.00.

MASSACHUSETTS SOLDIERS AND SAILORS OF THE
Revolutionary War. 17 vols. Bost., 1896-1908. 17 vols.,

8vo.
CL, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1405) $45.05.

MASSACHUSETTS. Address of the Legislature to the Inhabi-
tants of the Commonwealth of Massachusetts. Bost., 1781.
8vo.

Sewed, N. Y. P. L. Dup. L., Jan. 28, '10. (276) $3.75-
Lev. mor., g.t., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2976) $11.00.

^Circular Letter. From a cornmittee appointed by the of-

ficers of the Massachusetts Line of the late Federal Army,
to the officers of the different States. [Containing their Me-
morial to Congress on the subject of compensation for
losses sustained during the War, §tc.] N.p. [1792]. 3
pages, fol.

Clay, M., Apr. 5, '10. (86) $4.25.

Charter Granted by Their Majesties, King William and
Queen Mary, to the Inhabitants of the Province of the
Massachusetts-Bay. With Acts and Laws of his Majesties
Province of the Massachusetts-Bay. Bost., 1699. Fol.

Lev. mor., unc. (with the Acts and Laws of subsequent ses-

sions to May 4, 1712, pp. 159-391, Table of Contents prefixed
comprising Acts and Laws to p. 357), HoUingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1206) $1130.00.

Charter, and Acts and Laws. Bost., 1714. Fol.
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MASSACHUSETTS.—CoH//««(?rf.

Lev. mor., M., June 9, '10. {337) $6.75.

Old cf. (all to p. 5 of Charter, and one page of the Acts, lack-
ing; damaged at corners), Mayberry, L., June 14, '10. (1458)
$10.50.

Charter, and Acts and Laws. Bost., 1759. Sm. fol.

Sheep (lacking title to Laws), Russ, L., Sept. 22, '09. (1477)
$10.00.

Constitution, or Frame of Government for the Common-
wealth of ^Massachusetts, Worcester, Isaiah Thomas, 1787.
24mo.

Cf., unc, by Bedford, M., May 10, '10. (606) $8.00.

A Correct Table to bring Old Tenor into Lawful Money.
Bost., Rogers and Fowle, 1750. i8mo.

Sewed, Harris, L., Oct 6, '09. (1302) $9.00.

—Extracts from the Records of the late Provincial Congress
held at Cambridge in 1774. Bost., 1775. 8vo.

Hf. mor. (foxed), Holden, G., Apr. 21, *io. (2840) $3.00.

The Report of a Constitution or form of Government for
the Commonwealth of Massachusetts. Bost., 1779. Sm.
4to.

Lev. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2842) $3.00.

Resolves and Orders of the Congress, Council, and General
Court of the State of Massachusetts-Bay. Bost., 1777. 8vo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2841) $3.00.

Result of the Convention of Delegates holden at Ipswich in
the County of Essex who were deputed to take into Con-
sideration the Constitution and Form of Government pro-
posed by the State of Massachusetts. Newburyport, 1778.
Sm. 8vo.

Sewed, Stafford & Lunt L.. Dec. i, '09. (1234) $5.00.

Rules and Orders of the House of Representatives, 1805 to
1855. Bost., 1805-55. 46 vols., i6mo.

Hf. cf., one vol. in orig. paper covers (lacking 1807-20-22-23-

26), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1436) $23.00.

Rules and Orders of the Senate, 1807-11 and 1813-55. Bost.,

1807-55. 42 vols., i6mo.
Hf. cf. (lacking 1817-21-30), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1435)

$21.00.

Supreme Court Reports. Vols. 1-189, 1804-1905. Bost., 1883-
1906. 189 vols, in 124. 8vo.

Sheep, Russ, L., Sept. 22, '09. (1610) $155.00.

——Vital Statistics of Massachusetts Towns. Salem and Wor-
cester, Essex Institute, and New England Hist. Genealogical
Soc. 1899-1909. 87 vols., 8vo.

CI., Tillinghast, L, Oct. 19. '09. (1404) $65.25.

MASSINGER (Philip). The Maid of Honour. First edition.
Lond., 1632. Sm. 4to.

Lev. mor., by Bedford (Hibbert copy). Hart, A., May 3I, '10.

(438) $12.00.
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MASSINGER (Philip).—^Continued.

Plays. Edited by W. Gifford. Lond., 1805. 4 vols., 8vo.

Orig. cf., Wallace, M., Oct. 25, '09. (254) $4.00.

Hf. cf. (worn), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1014) $5.00.

MASSON (F.). Cavaliers de Napoleon. Paris, [1895]. 4to.

Hf. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, 09. (344) $22.00.

—^-L'lmperatice Marie Louise. Paris, 1902, 4to.

Mor,, g.t., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (746) $32.50.
Paper covers, unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (355)

$15.00.

Josephine, Empress and Queen. Paris, 1899. 4to.

Mor., tooled and inlaid, unc. A., Dec. 14, '09. (325) $26.00.

Lev. mor., g.t., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (740) $31.00.

Paper covers, unc. (Japan pi^per), Owre, M., D«c. 3, '09. (349)
$18.00.

Livre du Sacre de I'Empereur Napoleon. Paris, 1908. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Owre, M., Dec 3, '09. (365) $19.00.

Napoleon et les Femmes. Paris, 1906. 8vo.

Paper covers, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (361) $25.00.

Napoleon et son Fils. Paris, 1904. 4to.

Paper covers, unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(946) $27.00.

Paper covers, unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (358)

$25.00.

MASUCCIO. Novellino. Translated by W. G. Waters. Lond.,

1895. 2 vols., Svo.

CI., unc. A., Feb. 3, '10. (429) $5-05.

CI., unc, M., Mar. 8, '10. (301) $4.00.

MATHER (Cotton). Advice from the Watch Tower. Bost.,

1713. i6mo.
Mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1219) $80.00.

CcElestinus. Bost., 1723. i6mo.
Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1223) $55-00.

The Day Which the Lord Hath Made. Discourse. Bost,
1703. i6mo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1217) $60.00.

Durable Riches. Bost., 1695. i6mo.
Old sheep, L., Apr. 26, '10. (2010) $10.50.

The Duty of Children whose Parents have Prayed for them.
Bost., 1703. i2mo.

Sheep (with The Duty of Parents to Pray for their Children,

by Increase Mather, 1703, bound in), L., Sept. 29, '09.

(867) $27.50.

Early Relig;ion Urged. Bost., 1694. i6mo.
Old sheep (imperfect, and stained), L., Apr. 26, '10. (201 1)

$3-25.
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MATHER (Cotton).—Continued.

Ecclesiastcs. Life of Jonathan Mitchel. Best.. 1697. I2ma
Orig. sheep (with autograph of Nicholas Oilman, 1738), HoUings-

worth, L., Apr. 12, '10. (1213) $70.00.

A Good Man Making a Good End, Life and Death of the
Rev. John Baily. Bost., 1698. i6mo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1214)
$90.00.

Help for Distressed Parents. Bost., 1695, i6mo.
Old sheep (lacking title-pages), L., Apr. 26, '10. (2012) $4.25.

India Christiana. Bost., 1721. i2mo.
Orig. sheep (with the slip of " Corrigenda " pasted on back

cover), Eames, A., Apr 26, '10. (440) $27.00.

Just Commemorations. Bost., B. Green, [1715].
Old paper covers, in mor. case (without date on the last page,

with signature of Isaac Backus, 1781), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1221) $32.50.

Magnalia Christi Americana. First edition. Lond., 1702.
Fol.

Orig. cf. (map in facsimile) A., Nov. 10, '09. (146) $16.00.
Orig. cf. (title-page mended). Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10.

(1062) $32.50.
Mor. (map in fascimile, title torn), L., Apr. 26, '10. (2014)

$25.00.
Old cf. (rebacked, map in facsimile). Hart, A., May 31, '10.

(439) $6.50.

Cf. (2 portraits inserted), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1216)
$75-0O.

Magnalia Christi Americana. Hartford, 1820. 2 vols., 8vo.
Sheep, L., Apr. 26, '10. (2015) $6.00.

Sheep, Hurd, L., June i, '10. (1075) $5-50.

Magnalia Christi Americana. Hartford, 1853. 2 vols., 8vo.
Hf. mor.. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1015) $6.50.
CI., Weld & Grimke, L.. Feb. 2, '10. (1063) $6.50.

Magnalia Christi Americana. Hartford, 1855. 2 vols., 8vo.
CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (222) $5.00.
Hf. mor., Luff, M., Mar. 24, '10. (365) $4.70.

Man of God Furnished. The Way of Truth Laid Out.
Bost, 1708. i6mo.

Lev. mor., g.t., unc. (part of title supplied), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1193) $37-50.—-Manuductio ad Ministerium. Bost., 1726. i2mo.
Mor. (half-title mended and spotted, some margins shaved).

Hart, A., May 31, '10. (440) $3.75.

Memorable Providences, Relatine to Witchcrafts and Pos-
sessions. Bost., 1689. 8vo.

Mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, *io. (1210)
$350.00.
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MATHER (Cotton).—Continued.

Nunc Dimittis. Funeral sermon on Thomas Higginson.
[Bost, 1708]. i6mo.

Sewed (lacking title-page), Colburn, L., Jan. 11, '10. (078)
$375.

Parentator. Bost., 1724. i2mo.
Cf., by Bedford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1224) $35.00.
Lev. mor., Hurd, L., June i, '10. (1078) $12.00.

A Pastoral Letter to the English Captives in Africa. Bost.,
1698. i6mo.

Lev. mor., g.e., by Club Bindery (with orig. covers bound in),
Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1215) $100.00.

The Quickened Soul. Bost., 1720. i6mo.
Mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1222) $25.00.

—-—Ratio Disciplinae Fratrum Nov.-Anglorum. Bost., 1726.
i2mo.

Orig. sheep, M., Apr. 19, '10. (434) $5.00.
Lev. mor., g.e. (title and first leaf mended), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1227) $20.00.

Reasonable Religion. Lond., 1713. i6mo.
Lev. mor., g.t., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1220)

$55.00.

-^The Sad Effects of Sin. Bost., 1713. i8mo.
Mor. (with The Curbed Sinner, 1713, and The Heinous Nature

of the Sin of Murder, by Benjamin Colman, 1713, bound
in), Hollingsworth, L, Apr. 12, '10. (1218) $45.00.

Things to be Look'd For. Cambridge, 1691. i8mo.
Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L,, Apr. 12, '10.

(1212) $135-00.

The Triumphs of the Reformed Religion in America. Bost.,

1691. i2mo.
Cf. (title repaired), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (121 1) $40.00.

MATHER (Increase). Brief History of the War with the In-
dians in New England. Lond., 1676. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Eames, A., Apr. 26, '10. (442) $195.00.

—

—

A Course of Sermons on Early Piety by the Eight Ministers
who carried on the Thursday Lectures in Boston. With a

Preface by the Rev. Dr. Increase Mather. Bost., 1721. 8vo.

Old cf., Harris, L., Oct. 6, '09. (1323) $5-00.

David Serving His Generation. A Sermon on the Death of

John Baily, Dec. 27, 1697. Bost., 1698. i8mo.
Lev. mor., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1231)

$45.00.

Dissertation, wherein the Strange Doctrine lately published
ia a Sermon is Examined and Confuted. Bost., 1708 i2mo.

Sheep, L., Sept. 29, 09. (869) $7.50.

The Duty of Parents to Pray for Their Children. Bost.,

1719. i8mo.
Cf., Harris, L., Oct. 6, '09. (1322) $5.50.
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MATHER (Increase).—Continued.

Early History of New England. Edited by S. G. Drake.
Bost., 1864. 4to.

Hf. mor., line, Nichols & Tiittle, L., Oct. 27, '09. (930) $475-
CI., unc. (with A. L. S. of S. G. Drake inserted), Stafford &

Lunt, L., Dec. i, '09. (360) $3.75-

Elijah's Mantle. Bost., 1722. i2mo.
Mor., line, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1234) $57.00.

^Johannes in Eremo. Memoirs Relating to the Lives of John
Cotton, John Norton, John Wilson, John Davenport and
Thomas Hooker. Preface by Increase Mather. Bost., 1695.

i6mo.
Hf. cf., unc. (a few leaves lacking), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1230) $67.50.

Kometographia; or, a Discourse concerning Comets. Bost.,

1683. i6mo.
Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1226) $102.50.

Order of the Gospel Professed and Practised by the
Churches of Christ in New England. Bost., 1700. i6mo.

Lev. mor., g.t. (a few margins shaved), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (1232) $125.00. ,

—A Plain Discourse Showing Who Shall and Who Shall Not
Enter into the Kingdom of Heaven. Bost., 1713. i8mo.

Lev. mor., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1233)
$40.00.

MATHER (Nathanael). Sermon wherein is shewed the Duty
of Believers on Christ. Bost., 1684. i6mo.

Lev. mor., unc, by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'ic. (1235) $130.00.

MATHER (Richard). An Answer to Two Questions [on
Church Government]. Bost., 1712. i2mo.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, *io. (1237) $67.50.

Church Government and Church Covenant Discussed. Lond.,
1643. 4to.

Cf., by Riviere, Friend, A., Feb. 14, '10. (438) $23.00.
Cf, by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (395) $15.00.

Modest and Brotherly Answer to Mr. Charles Herle, his
Book against the Independency of Churches. Lond., i6-£;4.

Sm. 4to.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1236) $25.00.

MATHER (Samuel). Life of Cotton Mather. Bost., 1729. 8vo.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1229) $8.00.
Hf. mor.. Hart, A., May 31, '10. (444) $5-75.

MATHER (Samuel). A Testimony from the Scripture against
Idolatry & Superstition. [Bost., 1725]. 8vo.

Lev. mor., g.t., unc. (inscription on title), Hollingsworth, L.,
Apr. 12, '10. (1238) $25.00.

MATHEWS (A. E.). Pencil Sketches of Colorado. N. Y., 1866.
Obi. fol.

(Worn, some plates torn). Savage, M., Jan. 25, '10. (89) $7.50.
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MATHEWS (Mrs. Charles). Memoirs of Charles Mathews,

Comedian. Lond., 1838-39. 4 vols., 8vo.
Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (400) $5.00.

MATHEWS (Sir Tobie). A Collection of Letters. First edi-
tion. Lond., H. Herringman, 1660. i2mo.

Cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (214) $10.00.

MATTHEWS (Brander). Bookbindings, Old and New. N. Y.,

1895. 8vo.
Paper covers, unc. (Japan paper), Haber, A,, Dec. 7, '09. (1180)

$7.00.

Lev. mor., tooled, unc. by Club Bindery (Japan paper), A., Dec.
14, '09. (76) $50.00.

Paper covers, unc. (Japan paper), Truax, A., Apr. 28, *io . (374)
$575.

—Bookbindings, Old and New. Lond., 1896. 8vo.
Paper covers, unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(231) $4.25.

MATTHEWS (B.) and HUTTON (L.). Actors and Actresses
of Great Britain and the United States. N. Y., [1886]. 5

vols., 4to.

Orig paper covers, unc. (Large paper), Peck, A., Dec. 16, '09.

(172) $5.00.

MATRIMONIAL LADDER. Folding colored Panorama;
about eight feet in length. Lond., 1825. 8vo.

Orig. mor., A., Dec. 14, '09. (137) $14.00.

MAUCLAIR (Camille). Le Poison des Pierreries. Paris,

1903. 8vo.

Paper unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1241) $19.00.

MAUDE (J.). Visit to the Falls of Niagara in 1800. Lond.,
1826. 8vo.

Old mor., tooled, g.e. (Large paper, some plates spotted, presen-
tation copy from the author), Clay, M., Apr. 5, 10. (19)
$16.00.

MAUDUIT (Israel). Short View of the History of the Colony
of Massachusetts Bay. Lond., 1769. 8vo.

Lev. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2975) $8.00.

MAULE. Genealogy of the Maule Family. [Phila., 1868]. 8vo.
Paper cover, H., Feb. 4, '10. (424) $8.00.

MAUPASSANT (Guy de). Les Dimanches d'un Bourgeois de
Paris. First edition. Paris, 1901. 2 vols., 8vo.

Paper covers, unc (China paper), M., June 9, '10. (339) $6.50.

—>—^Pierre et Jean, the Two Brothers. Translated by A. Smith.
Phila., 1889. 4to.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1243) $13.00.

Le Rosier de Madame Husson. Paris, Quantin, 1888. 8vo.

Lev. mor., g.e. (orig. covers bound in), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (1242) $14.00.

Works. N. Y. and Lond., [1903]. 17 vols., 8vo
CI., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (221) $18.70.
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MAUPASSANT (Guy dc).^Continued.

CI., unc, A., Feb. 3, '10. (430) $1700.
CI., unc, M., Mar. 2, *io. (240) $i4-45-

MAXIMILIAN, Prince of Wied. Travels in the Interior of

North America. Lond., 1843. 4to.

Hf. mor., g.e., Eames, A., Apr. 26, '10. (444) $8.00.

MAXWELL (W. H.). History of the Irish Rebellion. Plates

by G. Cruikshank. First edition. Lond., 1845. 8vo.

Hf. mor. (rubbed, loose), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (130) $5.00.

Orig. cl., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (399) $4400.

MAYER (Brantz). Mexico. Hartford, 185 1. 2 vols., 8vo.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (168) $7.10.

Mexico. Hartford, 1853. 2 vols., 8vo.

CL, M., May 10, '10. (612) $4.00.

MAYER (Luigi). Views in Egypt. 48 colored plates. Lond.,
1801. Fol.

Rus., Nichols & Tuttle, L.,, Oct. 27, 09. (933) $5.10.

MAYHEW (Augustus). Paved with Gold; or, The Romance
and Reality of London Streets. First edition. Plates by
H. K. Browne. [Lond., 1858]. 8vo.

Orig. parts, Tillotson, A., Feb. i, '10. (434) $14.00.

Lev. mor., unc, by Sangorski and Sutcliffe, M., May 10, '10.

(693) $14.00.

MAYHEW (Experience). Indian Converts. Lond., 1727. 8vo.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1246) $25.00.

Mor. (rebacked, some margins soiled), Eames, A., Apr. 26, '10.

(446) $31.00.

MAYHEW (Henry). 1851; or, The Adventures of Mr. and Mrs.
Sandboys and Family. First edition. Plates by G. Cruik-
shank. Lond., [1851]. 8vo.

Old mor., g.e. (with specimen cover bound in, plates mounted),
Armstrong, A., Oct. 19, '09. (536) $17-25.

Orig. parts, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (131) $20.00.

Lev. mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (105) $23.00.

Orig. parts, A., Dec. 14, '09. (192) $20.00.

London Labour and the London Poor. First edition, Lond.,
[1861-62]. 4 vols., 8vo.

Orig. cl.. A., Feb. 21, '10. (437) $4-45.
Orig. cl., M., ]May 10, '10. (609) $4.00.

MAYHEW (Horace). The Tooth-Ache. First edition. 43 col-

ored plates by G. Cruikshank. Lond., [1849]. i2mo.
Orig. bds.. A., Dec. 14, '09. (191) $15.00.

MAYHEW (Horace and Henry). The Greatest Plague of Life.

First edition. Plates by G. Cruikshank. Lond., [1847-48].
i2mo.

Lev. mor., unc. (with orig. covers bound in), Armstrong, A.,
Oct. 19, '09. (531) $15-50.

Cf., g.e., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (104) $6.00.

Orig. parts, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (151) $9.50.
Cf., unc, Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (418) $7.50.
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MAYHEW (Horace and Henry).—Continued.

The Image of His Father. First edition. Plates by H. K.
Browne. Lond., 1848. 8vo.

Orig. parts, Tillotson, A., Feb. i, '10. (433) $13.00.

The Magic of Kindness. First edition. Lond., [1849]. i2mo.
Mor. g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (178) $5.25.

—-

—

Whom to Marry and How to Get Married. First edition.
Plates by G. Cruikshank. Lond., [1848]. i2mo.

Cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (532) $6.25.

MAYNARDB (Thomas). Sir Francis Drake, his Voyage, 1595.
Edited by W. D. Cooley. Lond., Hakluyt Soc, 1849. 8vo.

CI., Park, A., Mar. 3, '10. (372) $6.25.

MAYO (C. H.). Bibliotheca Dorsetiensis. Lond., 1885. 8vo.
CI, Hale, M., Mar. 17, '10. (41) $5.75.

MEAD (Charles). Mississippian Scenery; a Poem. First edi-
tion. Phila., 1819. i2mo.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 22, '09. (1514) $5.00.

MEAD (E. C). Genealogical History of the Lee Family pi
Virginia and| Maryland. N. Y., 1868. 8vo.

CI., g.e., H., Feb. 4, '10. (422) $3.25.

MEADE (W.illiam). Old Churches, Ministers, and Families of
Virginia. Phila., 1857. 2 vols., Svo.

CI., Chapman, M., Nov. 4, '09. (it6) $4.60.

CI, Savage, M., Jan. 25, *io. (537) $3.50.

Old Churches, Ministers, and Families of Virginia. Phila.,

1861. 2 vols., 8vo.
CI, Lamb, M., Feb. 2, '10. (464) $5.00.

CI, tine, (broken, joints mended), M., May 10, '10. (867) $4.00.

Old Churches, Ministers, and Families of Virginia. Phila.,

1872. 2 vols., 8vo.
CI, H., Feb. 4, '10. (425) $5.00.

MEADOWS (Kenny). Heads of the People. First edition.

Lond., 1840-41. 2 vols., Svo.
Orig. cI, unc, Mynderse, A.' Oct. 28, '09. (522) $775.

MEADOWS (Lindon). Dame Perkins and her Grey Mare; or,

The Mount for Market. First edition. Colored plates by
H. K. Browne. Lond., 1866. 8vo.

Orig. cl, g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (691) $8.50.

MEDFORD HISTORICAL REGISTER. Vols, i-io Medford,
1898-1907. 10 vols., 8vo.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1468) $10.00.

MEDICAL AND SURGICAL HISTORY OF THE WAR OF
the Rebellion. Colored plates. Washington, 1883-88. 6
vols., 4to.

CI, Banta, M., Oct. 13, '09. (787) $300.

MEDWIN (Thomas). The Angler in Wales. First edition.

Lond., 1834. 2 vols., 8vo.
Hf. cf., unc, M., Jan. 27, '10. (i) $4.00.

Hf. mor.. Fearing, M., Mar. 22, '10. (384) $5.00.
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MEDWIN (Thomas).—Continued.
The Shelley Papers. Memoir of Percy Bysshe Shelley.
First edition. Lond., 1833. i6mo.

Lev. mor., unc, by Riviere, Owre, M., Dec. 3, '09. (670) $10.25.

MEEHAN (Thomasi. Native Flowers and Ferns of the United
States. Colored plates. Bost., 1878-79. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e., A., Oct. 7, '09. (474) $4.50.
Hf. mor., unc, M., Mar. 18, '10. (79) $5.50.

MEGARGEE (Louis N.). Seen and Heard. A Miniature Mag-
azine. Phila., 1901-02. 8 vols., i2mo.

Lev. mor., inlaid, g.e. (Clover Club edition), Pennypacker, H.,
Oct. 18, '09. (665) $20.00.

MEISSONIER (E.). Les Contes Remois. Dessins de E. Meis-
sonier. Paris, 1858. 8vo.

Lev. mor., tooled, g.e., by Lortic, Hollingsworth, L., Apr. 12,
'10. (1248) $27.00.

MELISH (John). Military and Topographical Atlas of the
United States, including the British Possessions and Flor-
ida. Phila., 1815. 8vo.

Hf. mor. (name on title), H., June 10, '10. (728) $17.00.

Travels through the United States. Lond., 1818. 8vo.
Old hf. cf., LufiF, M., Mar. 24. '10. (174) $3.25.

MELLEN (Greenville). Sad Tales and Glad Tales. By Regi-
nald Reverie. First edition. Bost., 1828. i2mo.

Bds., unc.,Maier, A., Nov. 22, '09. (1517) $4.25.

MELVILLE (Herman). Clarel. First edition. N. Y., 1876.
2 vols., i2mo.

CI., A., Oct. 7, '09- (477) $S-20.

Typee: a Peep at Polynesian Life. N. Y., 1847. i2mo.
CI. (author's autograph laid in), Davenport, A., May 23,

'10. (330) $3.50.

MELVIN (James). Journal of the Expedition to Quebec in

1775, under the Command of Col. Benedict Arnold. N. Y.,

1857. 8vo.
Paper covers (presentation copy), N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28,

'10. (286) $3.75.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (78) $5.50.

MEMOIR OF THE PILGRIMAGE TO VIRGINIA OF THE
Knights Templars of Massachusetts and Rhode Island,
May, 1859. Bost., 1859. i2mo.

CI., g.e., Wallace, M.. Oct. 19, '09. (445) $8.50.

MEMOIRE CONTENANT LE PRECIS DES FAITS. First
edition. Paris, 1756. 4to.

Hf. cf.. Fames, A., Apr. 26, '10. (447) $32.50.

MEMOIRS OF A COXCOMB. Lond., 1751. i2mo.
Old cf. (broken), Mayberry, L., June 14, '10. (1495) $5.50.

MEMORIAL (The). A Christmas and New Year's Ofifering.

Edited by F. S. Hill. Bost., True and Green, [1826]. i6mo.
Orig. cl., g.e., Chamberlain, A., Nov. 4, '09.; (708) $4.00.
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MEMORIAL ON THE CANAL DE HARO, AS THE BOUN-

dary Line of the United States of America. [Berlin], n.d.

4to.

Hf. mor. (writing paper, Bancroft copy), Park, A., Mar. 3, '10.

(42) $4.75.

MENEVAL (Claude F., Baron de). Memoirs to serve for the
History of Napoleon I. N. Y., 1894, 3 vols., i2mo.

CI., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1537) $8.50.

MENKEN (Adah Isaacs). Infelicia. First edition. Lond.,
1868. i6mo.

Orig. cl., g.e. (with book-plate of Charles Dickens), Owre, M.,
Dec. 3, '09. (245) $7.50.

MENPES (Mortimer). Japan: a Record in Color. 100 colored
plates. Lond., [1901]. 8vo.

Cl., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1449) $3-75.
Cl., A., Feb. 3, '10. (364) $9,404

Whistler as I knew Him. Lond., 1904. 4to.

Cl., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (748) $10.00.

Cl., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (945) $10.50.

Whistler as I knew Him. N. Y., 1904. 8vo.
Cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1843) $6.00.

Cl., unc, M., June 9, '10. (525) $4.00.

MER DES HISTOIRES. Paris, Anguilbert Marnef et pour
Francoys Regnault, n.d. 2 vols., fol.

Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (105) $130.00.

MEREDITH (George). The Amaz,ing Marriage. First edi-

tion. Westminster, 1895. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., L., Apr. 26, '10. (2052) $3.00.

Beauchamp's Career. First edition. Lond., 1876. 3 vols.,

i2mo.
Cl., unc. (worn and loose). A., Jan. 10, 'lo) (431) $5.10.

^Diana of the Crossways. First edition. Lond., 1885. 3

vols., i2mo.
Hf. cf.. A., Jan. 10, '10. (432) $4.00.

^Evan Harrington. Extracted from " Once a Week." Lond.,
i860. 8vo.

Cf., g.e.. A., Jan. 10, '10. (429) $5-25-

Farina: a Legend of Cologne. First edition. Lond., 1857.

i2mo.
CL, unc (worn), Secor, A., Mar. 24, '10. (288) $10.25.

Cl., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (744) $4-50.

^Lord Ormont and hisi Aminta. First edition. Lond., Chap-
man & Hall, 1894. 3 vols., i2mo.

Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (539) $11.25.

Modern Love, and Poems of the English Roadside. First

edition. Lond., 1862. i2mo.
Cl., unc. (with numerous manuscript corrections by the author),

Owre, M., Dec. 3, '09. (538) $110.00.

CL, unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (150) $8.50.

CL, Gramer, M., Apr. 26, *io. (532) $8.00.
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MEREDITH (George).—Continued.
One of Our Conquerors. Lend., 1891. 3 vols., i2mo.

Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (536) $4.50.

Poems and Lyrics of the Joy of Earth. First edition. Lond.,
1883. i2nio.

Cl., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (215) $3.25.

Q., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (151) $3.10.

A Reading of Earth. First edition. Lend., 1888. i2mo.
Cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (535) $3.00.

——Sandra Belloni. Lend., 1886. i2mo.
Orig. cl. (presentation copy from the author to Gilbert Far-

quhar, with autograph inscription), Park, A., Mar. 14, *io.

(563) $7.00.

The Shaving of Shagpat. First edition. Lond., 1856. i2mo.
Orig. cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (531) $14.00.
Lev. mor,, inlaid and tooled, unc, by Sangorski and Sutcliffe,

(with A. L. S. of the author to Charles Kent, inlaid, to size,

inserted), A., Dec 14, '09. (429) $90.00.

The Tragic Comedians. First edition. Lond., 1880. 2 vols.,

i2mo.
Cl., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (289) $10.00.

Works. Westminster, Constable, 1896-98. 32 vols., 8iVO.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1452) $95.00.
Cl., unc. A., Dec. 14, '09. (430) $125.00.
Lev. mor., elaborately tooled, g.t., unc, Park, A., Mar. 14, '10.

(562) $235.00.
Cl., unc. Pope, A., May 12, '10. (372) $100.00.

MEREDITH (Owen). Lucile. First edition. Lond., i860.
i2mo.

Lev. mor., unc. (with A. L. S. and portrait of the author in-

serted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1156) $36.00.

MERIAN (M.). Todten-Tantz. 42 plates. Frankfort, 1696.
Sm. 4to.

Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (451) $6.00.

MERIMEE (Prosper). Carmen. Lond., 1887. i2mo.
Hf. roan, unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1189)

$3.20.

Carmen. Translated by E. H. Garrett. Winchester, 1896.
8vo.

Lev. mor., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, *io.

(1253) $9.00.

^Chronicle of the Reign of Charles IX. Translated by G.
Saintsbury. Lond., 1890. 8vo.

Hf. cl., unc (Japan paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (198) $13.00.

Writings. Translated by G. Saintsbury. N. Y., 1906. 8
vols., 8vo.

Hf. cf., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (591) $8.00.
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MERIVALE (Charles). History of the Romans under the Em-

pire, 7 vols.; The Conversion of the Roman Empire, i vol.;
and The Fall of the Roman Republic, i vol. Lond., 1850-
64. Together 9 vols., 8vo.

Cf., Schemm, H., May 2, '10. (357) $16.20.

MERRILL (Joseph). History of Amesbury, Mass. Haverhill,
1880. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (63) $4.00.
CI., L., Apr. 26, '10. (69) $3.00.

MERYON (Charles). A Memoir and Catalogue of the Works
of Charles Meryon. Lond., 1879. 8vo.

Bds., unc, M., May 10, '10. (325) $6.10.

METEREN (Emanuel de). L'Histoire des Pays-Bas. The
Hague, 1618. Fol.

Old cf. (rebacked), Clark, H., Nov. 30, '09. (199) $10.00.
Cf. (rebacked), Clark, H., Mar. 28, '10. (172) $4.50.

METEYARD (Eliza). Life of Josiah Wedgwood. Lond., 1865-
66. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Robinson, A., Oct. 5, '09. (447) $3.50.
Orig. cl., unc. A., Jan; 24, '10. (425) $5.50. '

Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1832) $6.50.

METHODISM DISPLAYED AND ENTHUSIASM, IN-
tended as an Antidote against a modern Set of Seducing
Preachers, etc. Burlington, N. J., Collins, 1773. Sm. 8vo.

Sewed, Wallace, M., Oct. 19, '09. (475) $3.75.

MEXICAN CODICES. Codex Borbonicus. Manuscrit Mex-
icain de la Bibliotheque du Palais Bourbon. Facsimile re-

production. Paris, 1899. 2 vols., 4to.

Cl. and vel. (Brittin copy), Fames, A., Apr. 26, '10. (120)

$35.00.

Codex Borgia: eine altmexikanische Bilderschrift der Bib-
liothek der Congregatio de Propaganda Fide. Elucidated
by Dr. Eduard Seler. Berlin, 1903-09. 3 vols., fol.

Paper covers, Lamb, M., Feb. 2, '10. (305) $25.50.

Paper covers (in 2 vols.), Eames, A., Apr. 26, '10. (121) $35-0O.

Codex Cospianus. Descripcion del Codice Cospiano, man-
uscrito pictorico de los antiguos Nauas que se conserva en
la Biblioteca de la Universidad de Bolonia. Facsimile re-

production. Rome, 1898. 2 vols., 8vo.

Vel., Eames, A., Apr. 26, '10. (122) $37.00.—tCodex de 1576. Histoire de la Nation Mexicaine. Manu-
scrit figuratif accompagne de texte en langue Nahuatl ou
Mexicaine. Facsimile reproduction. Paris, 1893. 8vo.

Paper covers, Eames, A., Apr. 26, ' *io. (123)1 $6.50.

Codex Fejervary-Mayer. Manuscrit Mexicain Pre-Colom-
bien des Free Public Museums de Liverpool. Facsimile re-

production. Paris, 1901. 8vo.

Paper covers (presentation slip from the Duke de Loubat in-

serted), Eames, A., Apr. 26, '10. (124) $42.50.

Codex Fernandez Leal. Publicado, por el Dr. Antonio Peri-

afiel. Facsimile reproduction. Mexico, 1895. Fol.
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MEXICAN CODICES.—Continued.
Paper covers, unc. (stamp on title), Eames, A., Apr. 26, '10.

(125) $15.00.

Codex Magliabechiano XIII 3. Manuscrit Mexicain
Post-Colombien de la Bibliotheque Nationale de Florence.
Facsimile reproduction. Rome, 1904. Obi. 8vo.

Eds., Eames, A,, Apr. 26, '10. (126) $22.00.

Codex Mixteco. Lienzo de Zacatepec. Textos Espanol y
Frances por el Dr. Antonio Peiiafiel. Mexico, 1900. Fol.

In cl., portfolio, Eames, A., Apr. 26, '10. (127) $18.00.

Codex Nuttall. Facsimile of an Ancient Mexican Codex
belonging to Lord Zouche of Harynworth. England. With
an Introduction by Zelia Nuttall. Cambridge, 1902. 2 vols.,

8vo.

Vel., Eames, A., Apr. 26, *io. (128) $16.00.

Codex Vaticanus No. 3773. An Old Mexican Pictorial
Manuscript in the Vatican Library. Elucidated by Dr. Ed-
ward Seler. Berlin and Lond., 1902-03. 2 vols., 4to.

Paper covers. Lamb, M., Feb. 2, '10. (302) $15.50.
Paper covers, Eames, A., Apr. 26, '10. (131) $28.00.

Codex Tonalamatl. An old Mexican Picture Manuscript in

the Paris National Library. Facsimile reproduction. Ber-
lin and Lond., 1900-01. Obi. 4to.

Paper covers, Eames, A., Apr. 26, '10. (129) $9.50.

Cl. and vel. (in 3 vols., Brittin copy), Eames, A., Apr. 26, '10.

(139) $9.50.

Mexican Picture-Chronicle of Cempoallan and other States
of the Empire of Aculhuacan. Facsimile reproduction.
Lond., 1809. 8vo.

Paper covers, Eames, A., Apr. 26, '10. (449) $8.00.

MEXICO. Anales del Museo Nacional de Mexico. Mexico.
1877, etc. 4to.

Vols. 1-6, with Appendix to Vol. 3, hf. mor., cl., and unbd.
(in 12 vols.), Eames, A., Apr. 26, '10. (450) $31.00.

Antiguedades Mexicanas. Publicades por la Junta Colom-
bina de Mexico en el Cuarto Centenario del Descubrimiento
de America. 8 colored plates. Mexico, 1892. 2 vols., fol.

Hf. leath., Eames, A., Apr. 26, '10. (452) $30.00.

MEYER (Heinrich). Stone Sculptures of Copan and Quirigua.
N. y.. 1S83. Fol.

Hf. roan. Park, A., Mar. 3, '10. (197) $3.25.
Hf. mor. (rubbed), Eames, A., Apr. 26, *io. (453) $4.50.

-MEYER (Madame). Portraits de tous les Souverains de 1'

Europe, des Hommes illustres modernes. 99 portraits.
Paris, 1820. 4to.

Hf. mor. (spotted, lacking one portait), Secor, A., Mar. 24, '10.

(324) $14.75.

MEYER (R. and C). Die Menschliche Sterblichkeit unter dem
Titel Todten-Tanz, in LXI. Original-Kupffern. Hamburg,
1759. 4to.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (453) $11.00.
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'MEYRICK (S. R.). Critical Inquiry into Ancient Armour.

Colored plates. Loud., 1842. 3 vols., fol.

Hf. mor., g.e., Schemm, H., May 23, '10. (336) $36.00.
Hf mor., g.e. (with " Engraved Illustrations of Ancient Arms

and Armour," 1854, 2 vols., together 5 vols.), Nichols &
Tuttle, L., Oct. 27, '09.

1 (947) $36.25.

MEYRICK (S. R.) and SMITH (C. H.). Costume of the Orig-
inal Inhabitants of the British Islands. 24 colored plates.
Lond., [about 1830]. Fol.

Hf, bd. (Charles Kean's copy, with his autograph), Friend, A.,
Feb. 14, '10. (169) $12.00.

MEYSSENS (Jean). Les Effigies des Souverains Princes et
Dues de Brabant, avec leur Chronologic, Armes et De-
vises. 139 portraits. N. p., [about 1662]. Fol.

Cf., g.e., by Riviere, Clark, H., Nov. 30, '09. (200) $21.00.

MICHAEL ANGELO. Rime di Michelagnolo Buonarroti.
Florence, Giunti, 1623. Sm. 4to.

Vel. (slightly wormed, with contemporary marginal notes; S. W.
Singer's copy, with an Italian poem in his autograph on
fly leaf), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (782) $24.00.

'Sonnets and Madrigals. Translated by W. W. Newell,
Cambridge, 1900. i2mo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (i749) $16.00.

CL, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (448) $12.50.

CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (640) $14.00.

MICHAUX (Andreas). Flora Boreali-Americana. Paris, 1803.

2 vols., 8vo.
Cf. (lacking one plate), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (562) $6.00.

Hf. mor. (stamp on title), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (563)
$10.00.

Histoire des Chenes de TAmerique, Septentrionale. Paris,

1801. Fol.

Old cf. (cracked), Clark, H., Mar. 28, '10. (174) $12.00.

Quercus; or, Oaks. Translated by Walter Wade. Dublin,

1809. 8vo.

Hf. cf. (presentation copy), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (564)

$8.00.

MICHAUX (F. A.). Essay on the History and Cultivation of

the European Olive Tree. Paris, 1820. 8vo.

Bds. (orig. covers bound in), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (567)

$5.00.

North America Sylva. Colored plates. Phila., 1817-19- 3
vols., 8vo.

Orig. bds., unc. (lacking section 4), Sept. 29, '09. (877)

$19.50.
Orig. bds., unc (in 6 vols., name on title), Pennypacker, H.,

Oct. 18, '09. (675) $22.50.

Orig. bds., unc, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (566) $40.50.

North American Sylva, Paris, 1819. 2 vols. With North
American Sylva, Phila., 1849, 3 vols, in i. Paris and Phila.,

1819-49. Together 3 vols., 8vo.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1066-67) $5too.
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MICHAUX (F. h.).—Continued.

North American Sylva, With Nuttall's North American
Sylva. Phila., 1871. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (643) $56.25.

—Travels to the Westward of the Allegheny Mountains.
Lond., 1805. 8vo.

Orig. bds., unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (250) $4.00.

Hf. cf., Sherwood, M., Nov. 22, '09.
, (565) $4.75.

Treatise on the Resinous Trees of North America. Colored
plates. [Paris], 1819. 8vo.

Cf. (margins spotted, presentation copy from the author, with
autograph inscription), Diven, A., Jan. 19, '10. (336) $4.00.

MICHEL (Emile). Rembrandt: his Life, his Work. Edited
by Frederick Wedmore. N. Y., 1894. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e., Gramer, M., Apr. 26, '10. (5^) $7.50.
CI, unc, Schemm, H., May 23, '10. {Z3>7) $4.60.

Rubens: his Life, his Work, and his Time. Lond., 1899. 2
vols., 8vo.

CI'., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1870) $6.25.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1525) $15.00.
CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (338) $4.50.

MICHEL (Marius). L'Ornamentation des Reliures Modernes.
Paris, 1889. 8vo.

Hf. mor., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (202) $7.50.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (229) $4.50.

MICHIGAN. Historical and Scientific Sketches of Michigan.
Detroit, 1834. i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (606) $8.50.
Hf. mor., Casey, A., Jan. 12, '10. (390) $3.25.

MICKLE (Isaac). Reminiscences of Old Gloucester. Phila.,

1845. 8vo.
Paper covers, Chapman, M., Nov. 4, '09. (118) $4.00.

MICROCOSM (The). A Periodical Work. Windsor, 1790. 2
vols., i2mo.

Old mor., g.e. (presentation copy from George Canning, Suth-
erland copy), Owre, M., Dec. 3, '09. (286) $4.00.

MICROCOSM OF LONDON. 104 colored plates. Lond.
[1808]. 3 vols., 4to.

Hf. mor., A., Dec. 14, '09. (i) $82.00.

MIDDLETON (J. H.). Illuminated Manuscripts in Classical
and Mediaeval Times. Cambridge, 1892. 8vo.

CI., Clark, H., Mar. 28, '10. (388) $6.50.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1256) $4.75.

MIDDLETON (Thomas). A Courtly Masque; the Device
called the World Tost at Tennis. Lond., 1620. 4to.

Cf., g.e. (lower margins supplied, last line of imprint cut off;

McKee copy), Tillotson, A., Feb. i, '10. (392) $9.00.

The Mayor of Quinborough. Lond., H. Herringman, 1641.
4to.
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MIDDLETON (Thomas),—Continued.
Hf. mor. (writing on title, a few leaves spotted; McKee copy),

A., Jan. lo, 'lo. (436) $5.00.

Works. Edited by A. H. Bullen. Lond., 1885. 8 vols., 8vo.
CI., unc. (Large paper). A., Apr. 11, '10. (144) $20.00.

Works. Edited by A. H. Bullen. Bost, 1885. 8 vols., 8vo.
Bds., unc, Schemm, H., May 2, '10. (361) $13.60

MILBERT (J.). Itineraire du Fleuve Hudson. Paris, [1825].
Fol.

Cf., tooled (the Atlas only, India proof), Park, A., Mar. 14, '10.

(581) $27.00.

MILFORT (General). Memoire ou Coup d' ceil rapide sur mes
differens voyages et mon sejour dans la nation Creek. Paris,
1802. 8vo.

Orig. paper covers, unc. (with the author's autograph on back
of title-page), Eames, A., Apr. 26, '10. (454) $8.50.

MILL (James), History of British India. With Continuation
by H. H. Wilson. Lond., 1840-48. 9 vols., 8vo.

Cf., A., Apr. II, '10. (147) $7.25.

MILLAIS (John G.). A Breath from the Veldt. Lond., 1895.
4to.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1257) $10.00.

British Deer and their Horns. Lond., 1897. Fol.
CI., unc. (shaken), Hollingsworth. L., Apr. 12, '10. (1258) $17.50.

MILLER (C. H.). As it was in the Beginning; a Poem. First
edition. San Francisco, 1903. 8vo.

Paper, Stickney, L., Mar. 22, '10. (336) $4.00.

^The Baroness of New York. First edition. N. Y., 1877.
i2mo.

CI. (A. L. S. of the author and an orig. poem signed, laid in),

Maier, A., Nov. 22, '09. (1530) $10.25.

Chance for the Boer. Poems. First edition. San Fran-
cisco, 1900. i2mo.

Paper covers, Stickney, L., Mar. 22, '10. (337) $4.50.

The Danites in the Sierras. First edition. Chicago, 1881.

i2mo.
CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (405) $310.

History of Montana. Chicago, 1894. 4to.

Mor., g.e., Egle, M., Feb. 17, '10. (176) $3.50.

'Shadows of Shasta. First edition. Chicago, 1881. T2mo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), A., Feb. 3, '10. (432) $3.10.

Songs of the Sierras. Bost., 1871. i2mo.
CI., Kaine, M., Nov. 17, '09. (327) $7.20.

MILLER (Samuel). Sermon Occasioned by the Death of
Washington. N. Y., 1800. i2mo.

Hf. mor. (with autograph of David Hosack), Holden, G., Apr.
21, '10. (3121) $3.00.
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MILLER (William). Views of the Prophecies and Prophetic
Chronology. Edited by J. V. Himes. Bost., 1842. 3 vols.,

i2mo.
CI., H., Feb. 4, '10. (1073) $4.20.

MILLES (Thomas). Catalogue of Honor; or, Treasury of
True Nobility. Title-page engraved by Elstracke. Lond.,
laggard, 1610. Fol.

Old cf. (pages 493-94 mutilated and the missing passages sup-
plied in ink), Sainsbury, A., Nov. 3, '09 (70) $10.50.

MILLS (John). D'Horsay; or the follies of the day. By a
Man of Fashion. Lond., 1844. 8vo.

Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1260) $19.00.

Flyers of the Hunt. First edition. 5 colored plates by
Leech. Lend., 1859. i2mo.

Cf. (with orig. covers bound in), Tillotson, A., Feb. i, '10. (567)
$14-50.

Flyers of the Hunt. Illustrations by John Leech. Lond.,
1879. 8vo.

Lev. mor., tooled and inlaid, g.e., by Rousselle, Hollingsworth,
L., Apr. 12, 10. (1261) $31.00.

-Sportsman's Library. Colored plates. Edinburgh, 1845.
8vo.

Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb., i, '10. (555) $4.50.
Hf. mor., unc. A., June 7, '10. (234) $5.00.

MILLS (S. J.) and SMITH (Daniel). Report of a Missionary
Tour through that part of the United States which lies

West of the Allegheny Mountains. Andover, 1815. 8vo.
Hf. mor., A., Nov. 8, '09. (117) $3-25.

MILNOR (William). Historical Memoir of the Schuylkill Fish-
ing Company. Fox Hunting Club. Phila., 1830. 8vo.

Cl. (lacking one portrait), H., Feb. 4, '10. (1244) $6.00.

History of the Schuylkill Fishing Company. Phila., 1889.
8vo.

Hf. mor., unc, H., Feb. 4, '10. (1245) $5.00.
Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (651) $9.50.

MILTON (John). L'Allegro. Lond., the Etching Club, 1849.
4to.

Mor. (India proofs), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (537) $4.00.
Bds. (loose), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1268) $6.00.

Animadversions upon the Remonstrants Defence against
Smectymnus. First edition. Lond., 1641. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Haber, A., Dec. 7, '09. (1195) $37.00.
Lev. mor., g.e., unc, by Riviere, A., Dec 14, '09. (431) $50.00.—*Colasterion: a Reply to a Nameless Answer against the

Doctrine and Discipline of Divorce. First edition. [Lond.],
1645. Sm. 4to.

Lev, mor., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (432) $30.00.

Eikonoclastes, in answer to a Book entitl'd Eikon Basilike.
First edition. Lond., 1649. Sm. 4to.
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MILTON (John).—Continued.
Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (434) $36.00.
Cf., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1263)

$41.00.

Epistolarum Familiarium, etc. First edition. Lond., 1674.
i2mo.

Lev. mor., by Club Bindery (Lefferts copy), Tillotson, A., Feb
I, '10. (393) $13.50.

History of Britain. Portrait by Faithorne. Lond., 1670.
Sm. 4to.

Old cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (218) $34.00.
Lev. mor., unc, by Riviere (inner margin of title restored,

many upper margins mended injuring some of the text),
Haber, A., Dec. 7, '09. (1197) $71.00.

Paradise Lost. First edition. Wlith second title-page.
Lond., Peter Parker, 1667. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Bedford (with the 7 preliminary leaves, title
remargined), Haber, A., Dec. 7, '09. (1196) $420.00.

Paradise Lost. With third title-page. Lond., Peter Parker,
1668. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere (with the preliminary leaves), Park,
A., Mar. 14, '10. (564) $100.00.

Paradise Lost. With fourth title-page. Lond., 1668. Sm.
4to.

Lev. mor., g.e., A., Nov. 10, '09. (148) $78.00.

Paradise Lost. Wlith fifth title-page. Lond., S. Simmons,
1668. Sm. 4to.

Cf., g.e., by Riviere (2 margins restored), Hollingsworth, L.,
Apr. 12, '10. (1264) $95.00.

Paradise Lost. With seventh title-page. Lond., S. Sim-
mons, 1669. Sm. 4to.

Old mor. (one margin mended, portrait by Faithorne inserted),
A., Dec. 14^ '09. (436) $75-oo.

Paradise Lost. Second edition. Portrait by Dolle. Lond.,
S. Simmons, 1674. Sm. 8vo.

Old cf. (portrait mounted), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (219)
$6.00.

Orig. cf. (margin of frontispiece strengthened). A., Nov. 10,

'09. (150) $8.25.

Paradise Lost. Fourth edition. Lond., 1688. Fol.

Cf. (loose, lacking one plate, some margins torn; portrait laid

in), Clark, M., May 3, '10. (658) $5.00.

^-^Paradise Lost, Paradise Regain'd, Samson Agonistes and
Poems on Several Occasions, Lond., Tonson, 1749-52. 3
vols., 4to.

Orig. cf. (Large paper), L., Sept. 29, '09. (883) $9.00.

Paradise Lost; and Paradise Regain'd. Birmingham, Bas-
kerville, 1759. 2 vols., 4to.

Orig. cf. (Large paper). Friend, A., Feb. 14, '10. (54) $18.25.
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MILTON (John).—Con /mw^rf.

Paradise Lost. Lend., 1794. 4to.

Mor. (foxed)^ McCarthy, A., Dec. 20, ,09. (536) $4.50.

Paradise Lost. Lond., C. Whittingham, 1799. 8vo.
Mor., g.e., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1267) $3.50.

Paradise Lost, and Paradise Regained. Lend., C. Whitting-
ham, 1816-17. 4 vols., i2mo.

Mor., M., Nov. 9, '09. (593) $5.20.

Paradise Lost. Lond., S. Prowett, 1827. 2 vols., fol.

Hf. mor. (rubbed), Clark, H., Mar. 28, '10. (176) $19.00.

Paradise Lost. Lond., 1841. Fol.

Hf. mor. (Large paper), Schemm, H., May 2, '10. (365) $6.00.

Paradise Lost N. Y., 1896. Fol.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1472) $8.00.

El Paradiso Perdido. Barcelona, n. d. Fol.
Hf. mor. (rubbed, India proofs), Truax, A., Apr. 28, '10. (376)

$5.50.

Paradise Regained, and Samson Agonistes. First edition.

Lond., John Starkey, 1671. i2nio.

Orig. cf. (name on License leaf). A., Nov. 10, '09. (149) $72.50.
Lev. mor., g.e. (Ives copy), Haber, A., Dec. 7, '09. (1198) $50.00.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (565) $40.00.
Lev. mor., g.e., Hollingworth, L., Apr. 12, '10. (1265) $58.00.

Paradise Regained, and Samson Agonistes. Lond., 1680.

Sm. 8vo.
Old cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (229) $4.00.

Poems. Portrait by Marshall. Lond., Ruth Raworth for
Humphrey Moseley, 1645. Sm. 8vo.

Mor., g.e. (lower margin of portrait slightly imperfect), Haber,
A., Dec. 7, '09. ( 1 193) $460.00.

—Poems, etc., upon Several Occasions. With Tractate of Ed-
ucation. Lond., 1673. Sm. 8vo.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1074) $10.00.

Lev. mor. (title soiled, last leaf damaged and mended, portrait
by Dolle inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1199). $46.00.

Shorter Poems. Lond., 1889. 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1612) $8.50.

Vel., unc. (Large paper). Pope, A., May 12, '10. (410) $4.25.

Minor Poems. Lond., 1898. 8vo.
Cf., g.e., by the Guild of Women Binders (illustrations colored

by hand), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1271) $12.50.

Poetical Works. With Life by Hayley. Lond., Boydell,
1794-97- 3 vols., fol.

Old mor., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1470) $22.00.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (394) $16.00.
Mor., g.e., Clark, M., May 3, '10. (659) $9.75.
Hf. mor., unc. (foxed), Pope, A., May 12, '10. (85) $12.50.
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MILTON (John).—Continued.

Poetical Works. Edited by H. J. Todd. Lond., 1801.
6 vols., 8vo.

Cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (652) $10.50.

Poetical Works. Lond., Pickering, 1826. 3 vols., i2mo.
Mor., by Hayday (tinted paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1200)

$14.00.

Poetical Works. Edited by H. J. Todd. Lond., Rivington,
1826. 6 vols., 8vo.

Cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (22I) $12.50.

Poetical Works. Edited by James Montgomery. Lond.,
1843. 2 vols., 8vo.

Mor., Pope, A., May 12, '10. (375) $5.00.

—Poetical Works. Lond., Pickering, 1851. 3 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1471) $10.00.

Pro Populo Anglicano Defensio contra Salmasii. Lond.,
1651. i6mo.

Orig. leatli., A., Jan. 24, '10. (430) $4.00.

Reason of Church-government urg'd against Prelaty. First
edition. Lond., 1641. 4to.

Lev. mor. (signatures and catchwords of five leaves cut away),
Haber, A., Dec. 7, '09. (1194) $16.00.

Lev. mor., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1262)
$26.00.

Tenure of Kings and Magistrates. First edition. Lond., 1649.
4to.

Lev. mor. (with marginal notes in contemporary hand, hole
through margin), A., Dec. 14, '09. (435) $15.00.

Tetrachordon: Expositions upon the foure chief places in

Scripture which treat of Mariage. First edition. Lond.,
1645. 4to.

Lev. mor., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (433) $45.00.

Works. Edited by John Mitford. Lond., Pickering, 1851.

8 vols., 8vo.
Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1073) $24.00.

CI., unc, Cushman, L., D!ec. 14, '09. (855) $24.00.

Mor., unc. Pope, A., May 12, '10. (376) $50.00.

Works. Edited by John Mitford. Lond., 1867. 8 vols., 8vo.
Cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (337) $24.50.

MINER (Charles). History of Wyoming. Phila., 1845. 8vo.
CI., Bradford, H., Jan. 28, '10. (548) $3.00.

CI., H., Feb. 4, '10. (1076) $4.00.

CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (204) $4.25.

MINER (H. S.). Orchids, the Royal Family of Plants. 24 col-

ored plates. Bost., 1885. 4to.

CI. (loose), Owre, M., Dec. 3, '09. (580) $4-25-

MINOT (George R.). Continuation of the History of the Prov-
ince of Massachusetts Bay, from 1748 to 1765. Bost., 1798.

2 vols., 8vo.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 471

MINOT (George R.).—Continued.

Bds., line, Tillinghast, L,, Oct. 19, '09. (1494) $4.10.

Orig. sheep. Clay, M., Apr. 5, '10. (372) $400.
Hf. mor., line, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1274) $9.00.

Bds., line, L., Apr. 26, '10. (2069) $5.50.

History of the Insurrections in Massachusetts in 1786.
Worcester, 1788. 8vo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (632) $3.20.

History of the Insurrections in Massachusetts in 1786.
Bost., 1810. 8vo.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1273) $4.50.

MINSHULL (John). A Comedy, entitled the Sprightly Widow,
with the Frolics of Youth. First edition. N. Y., 1803. 8vo.

CI. (with orig. front cover bound in), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1534) $6.25.

MIRABEAU (H. G., Count). Letters during his Residence in
England. Lond., 1832. 2 vols., i2mo.

Hf. mor., A., June 7, '10. (191) $5.00.

MIRROR OF THE GRACES; or, The English Lady's Cos-
tume. 4 colored plates. Lond., 1811. i2mo.

Orig. bds., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (246) $5.75.

MIRROUR FOR MAGISTRATES. Lond., Henry Marsh, 1587.
Sm. 4to.

Lev. mor.. A., Dec. 14, '09. (438) $80.00.

Mirrour for Magistrates. Lond., Felix Kyngston, 1610. 4to.

Lev. mor., g.e. (with both Dedications), Haber, A., Dec. 7, '09.

(1212) $41.00.

Mirror for Magistrates. Lond., 1815. Sm. 4to.

Orig. hf. mor., unc. A., Jan. 24, '10. (431) $15.25.

MISSALE ROMANUM. Venice, Bernard Stagninum, 1506.
i2mo.

Lev. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1277) $27.50.

MISSIONS IN WESTERN NEW YORK AND CHURCH
History of the Diocese of Buffalo. By the Bishop of Buf-
falo. Buffalo, 1862. i2mo.

CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (288) $8.00.

MITCHELL (D. G.). The Battle Summer. Transcripts from
Personal Observation in Paris during 1848. N. Y., 1850.
i2mo.

Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (466) $10.00.

Fresh Gleanings; or, A New Sheaf from the Old Fields of
Continental Europe. N. Y., 1847. i2mo.

Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (464) $11.00.

CL, unc (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Maier, A., Nov. 22, '09. (1538) $4.25.

The Lorgnette; or, Studies of the Town. N. Y., 1850. 2
vols., i2mo.

Orig. parts, unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (467) $21.00.
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MITCHELL (D. G.).—Continued.

My Farm at Edgewood. N. Y., 1884. 8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1215)

$8.00.

Poem and Valedictory Oration before the Senior Class of
Yale College, July 7, 1841. New Haven, 1841. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (1537) $12.00 .

Reveries of a Bachelor. First edition. N. Y., 1852. i2mo.
CI. (some pages spotted, with the author's autograph), Maier,

A., Nov. 22, '09. (1540) $10.25.
CI. (slightly spotted, presentation copy from the author, with

autograph inscription), Owre, M., Dec. 3, '09. (544) $6.50.

Reveries of a Bachelor. N. Y., 1852. Svo.
Mor. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription, memorandum by Mr. Chamberlain laid in). Cham-
berlain, A., Nov. 4, '09. (471) $10.50.

Reveries of a Bachelor. N. Y., 1889. i2mo.
CI., unc. (with a note in the author's autograph, signed), Stod-

dard, M., Dec. 9, '09. (442) $4.25.—^Works. N. Y., 1907. 16 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1474)
$94.00.

MITCHELL (I.). The Asylum; or Alonzo and Melissa.
Poughkeepsie, 1811. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, M., May 26, '10. (115) $6.50.

MITCHELL (Joseph). The Missionary Pioneer. N. Y., 1827.

i6mo.
Orig. bds., Lamb, M., Feb. 2, '10. (271) $11.00.

MITCHELL (Nahum). History of the Early Settlement of

Bridgewater, Mass. Bost., 1840. Svo.

Bds., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (405) $5.00.

MITCHELL (S. Weir). Wonderful Stories of Fuz-Buz the
Fly, and Mother Grabem the Spider. First edition. Phila..

1867. i2mo.
CI., Maier, A., Nov. 22, '09. (1546) $5-0O.

MITCHELL (Stephen T.). The Spirit of the Old Dominion.
Nos. 1-6 (all published). Richmond, 1827. 8vo.

Parts, Wallace, M., Oct. 19, '09. (72) $6.50.

MITCHILL (Samuel L.). Observations, Anatomical, Phys-
iological, and Pathological, on the Absorbent Tubes of Ani-

mal Bodies. N. Y., 1787. i2mo.
Hf. mor., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (569) $400.

Picture of New York. N. Y., 1807. i6mo.

Cf. (lacking map), M., Apr. 7, '10. (245) $15.00.

MITFORD (A. B.). Tales of Old Japan. Lond., 1871. 2 vols.,

Svo.

CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (300) $6.75.

CI. (worn), Truax, A., Apr. 28, '10. (377) $4-25.
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MITFORD (John). Adventures of Johnny Newcome in the
Navy. First edition. i6 colored plates by Rowlandson.
Lond., 1818. 8vo.

Cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1273) $17.50.

Adventures of Johnny Newcome in the Navy. Second edi-

tion. 20 colored plates. Lond., 1819. 8vo.
Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (457) $19.00.

MITFORD (Mary Russell). Our Village. Lond., 1893. 8vo.
CI. (Large paper), M., Nov. 9, '09. (817) $5.50.

MOCK AUCTION: Ossawatomie Sold. A Mock Heroic Poem.
Richmond, i860. i2mo.

CI., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (48) $4.00.

Mor. (presentation copy), Hale, M., Mar. 17, '10. (106) $6.00.

MODERN ELOQUENCE. Edited by T. B. Reed and others.
Phila., n.d. 15 vols., 8vo.

Hf. mor.. A., Nov. 18, '09. (392) $10.50.

CI., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (434) $12.00.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (369) $21.00.

MOLEVILLE (B. de). The Costume of the Hereditary States
of the House of Austria. 50 colored plates. Lond., 1804.

Fol.

Hf. mor., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (242) $10.00.

MOLIERE (J. B. P. de). CEuvres. Paris, 1682. 8 vols., i2mo.
Lev. mor., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (409) $60.00.

CEuvres. Paris, 1768. 6 vols., i2mo.
Orig. paper covers, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (397) $7.00.

CEuvres. Paris, 1788. 6 vols., 8vo.

Old cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (658) $21.60.

Dramatic Works. Translated by Henri Van Laun. Edin-
burgh, 1875. 6 vols., 8vo.

CI., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (659) $10.80.

Q., unc, Schemm, H., May 2, '10. (370) $6.60.

Hf. mor. (Large paper), A., Dec 14, '09. (440) $18.00.

Hf. mor., unc. (Large paper), Truax, A., May 3', '10. (i77)

$16.00.

Works. Paris and Phila., n.d. 11 vols., 4to.

In portfolios (Japan paper), Pope, A., May 12, '10. (380) $36.00.

MOLINA (Alonso de). Vocabulario Mexican©. First edition.

Mexico, Juan Pablos, 1555.
Mor, (title and 4 last leaves in facsimile, Brinley-Dorman-Ives

copy), Fames, A., Apr. 26, '10. (457) $21.00.

Vocabulario en lengva castellana y Mexicana. Mexico, 1571.
Sm. fol.

Mor., by Bedford ( a few signatures and catchwords shaved,
stamp on title), Fames, A., Apr. 26, '10. (458) $45.00.

MOLLHAUSEN (Baldwin). Diary of a Journey from the Mis-
sissippi to the Pacific Translated by Mrs. Percy Sinnett.

Lond., 1858. 2 vols., 8vo.

Orig. cl.. Fames, A., Apr. 26, '10. (459) $5.50.



474 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
MOMMSEN (T.). History of Rome. Translated by W. P.

Dickson. Lond., 1868. 4 vols., 8vo.
Cf., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1499) $21.00.
Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1278) $18.00.
Cf., Schemm, H., May 2, '10. (371) $12.80.

MONARDES (N.). Joyfull Newes out of the new found world.
Translated by John Frampton. Lond., 1580. Sm. 4to.

Lev. mor., tooled, g.e. (a few blank corners supplied, some
headlines shaved), A., Dec. 14, '09. (441) $52.50.

Joyfull Newes out of the New-found Worlde. Translated
by John Frampton. Lond., 1596. Sm. 4to.

Mor. (E. A. Crowninshield copy), Hollingsworth, L., Apr. 12,
'10. (1281) $65.00.

MONETTE (John W.). History of the Discovery and Settle-
ment of the Valley of the Mississippi. N. Y., 1846. 2 vols.,
8vo.

Cf., g.e., Wallace, M., Oct. 19, '09. (268) $13.50.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1279) $16.00.
Orig. cl., Fames, A., Apr. 26, '10. (461) $15.50.

MONIMA; or, The Beggar Girl. By a Lady of Philadelphia.
First edition. Phila., 1803. i2mo.

Orig. sheep, M., Apr. 21, '10. (126) $4.00.

MONIS (Judah). Grammar of the Hebrew Tongue. Bost.,
1735. Sm. 4to.

Bds., M., Apr. 19, '10. (264) $5.00.

MONK (Maria). Awful Disclosures in a Narrative of her suf-
ferings in the Hotel Dieu Nunnery of Montreal. N. Y.,

1836. i6mo.
Cl., Bradford, H., Jan. 28, '10. (550) $4.75.

MONKHOUSE (Cosmo). History and Description of Chinese
Porcelain. Lond., 1901. 8vo.

Cl., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1485) $21.00.

Cl., Clark, H., Mar. 7, '10. (666) $6.50.

MONROE (James). View of the Conduct of the Executive
connected with the Mission to the French Republic, 1794-
96. Phila., B. F. Bache, 1797. 8vo.

Hf. sheep (title stained). Clay, M., Apr. 5, '10. (32) $5.75.

Writings. Edited by S. M. Hamilton. N. Y., 1898. 7 vols.,

8vo.
Hf. roan, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1500) $15-05.

Hf. mor., unc, Park, A., Mar. 3, *io. (606) $7.00.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (i486) $8.25.

MONSTER OF MONSTERS (The). A true and faithful Nar-
rative of a Phsenomenon lately seen in this Metropolis.

N.p., 1754. i2mo.
Mor. (title mounted), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1280)

$62.50.

MONSTRELET (E. de). Chronicles. Translated by Thomas
Johnes. Hafod Press, 1809. 5 vols., 4to.

Cf., Banta, M., Oct. 13, '09. (5^9) $26.25.

Hf. mor., unc. (Large paper, slightly foxed), Clark, M., May 3,

'10. (666) $8.00.
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MONTAGU (Mary Wortley). Letters and Works. Edited by
Lord Wharncliffe. Lond., 1837. 3 vols., 8vo.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1088) $12.75.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (399) $9.25.

MONTAIGNE (Michel de). Essais. Paris, 1588. 4to.

Lev. mor., g.e., by Lortic (with contemporary marginal notes,
Edmond Gonse's copy, with his autograph in pencil), A.,

Nov. 10, '09. (151) $180.00.

Lev. mor. (the preceding copy), Hart, A., May 31, '10. (455)
$91.00.

Essais. Paris, [1595]. Fol.

Lev. mor., g.e., by Thibaron-Joly, Park, A., Mar. 14, '10. (568)
$151.00.

Essayes. Translated by John Florio. Lond., 1603. Fol.
Old cf., A., Dec. 14, '09. (305) $250.00.
Lev. mor., g.e., by Riviere, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1281a) $275.00.

^—Essayes. Lond., 1632. Fol.
Orig. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (569) $17.00.

Essays. Lond., 181 1. 3 vols., 8vo.
Mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1089) $11.25.

Works. Edited by O. W. Wright. Cambridge, 1864. 4 vols.,

8vo.
(Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (379) $7.50.

Essays. Translated by Charles Cotton. Lond., 1877. 3
vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1488) $9.00.
Hf. mor., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (276) $11.10.

Essays. Translated by John Florio. Lond., 1892-93. 3 vols.,

8vo.
Bds., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (548) $21.00.
Bds., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (667) $9.30.
Lev. mor., g.e., by Doves Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1282) $90.00.

Essays. Translated by John Florio. Cambridge, 1902-04.

3 vols., fol.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1762) $37.00.
Bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1391) $34.00.
Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (466) $48.50.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1283) $51.00.

MONTANA. Historical Society of Montana. Contributions
and Transactions. Vols. 1-5. Helena, 1876-1904. 5 vols.,
8vo.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (464) $7.50.

History of Montana, 1739-1885. Chicago, 1885. 4to.
Hf. mor., Eames, A., Apr. 26, '10. (462) $5.00.

MONTANUS (Arnoldus). Die Unbekante Neue Welt. Ams-
terdam, 1673. Fol-

Hf. mor. (lacking one plate and corner of one leaf), Hollings-
worth, L., Apr. 12, '10. (1284) $24.00.
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MONTANUS (Arnoldus).--'Continued.

Hf. mor. (the preceding copy), Mayberry, L., June 14, '10.

(1522) $5.50.

America. Translated by John Ogilby. Lond., 1671. Fol.
Old cf., Park, A., Mar. 3, '10. (669) $27.00.

MONTESQUIEU (Charles S., Baron de). Le Temple de Gnide.
Mis en vers par M. Colardeau. Paris, 1772. 8vo.

Lev. mor., elaborately tooled, by Rousselle (with the set of
plates by Eisen, from the Drouet edition of 1772, inserted),
Clark, H., Nov. 30, '09. (68) $75.00.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (367) $36.00.

^Le Temple de Gnide. Paris, Didot, [1794]. Svo.
Old mor., by Bradel, A., Dec. 14, '09. (442) $16.00.

Persian Letters. Translated by John Davidson. Lond.,
1892. 2 vols., i2mo.

CI., Cramer, M., Apr. 26, '10. (240) $4.50.

MONTFAUCON (Bernard de). L'Antiquite Expliquee et Re-
presentee en Figures. With Supplement, Paris, 1719-24. 15
vols., fol.

Orig. cf., A., Jan. 24, '10. (440) $30.00.

MONTGOMERY (James). Chimney Sweepers' Friend and
Climbing-Boys' Album. Illustrations by G. Cruikshank.
Lond., 1824. i2mo.

Hf. cf., L., Sept. 29, '09. (320) $10.25.

—'

—

Poetical Works. Lond., 1856. 4 vols., i6mo.
Cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (963) $8.40.

MONTHLY RECORDER. Vol. i, Nos. 1-5 (all published).

_
N. Y., 1813. 8vo.

Orig. parts (with A. L. S. of William Dunlap, referring to the
book, inserted), Maier, A., Nov. 16, '09. (431) $12.50.

MONTHOLON (C. T., Count de). History of the Captivity of
Napoleon at St. Helena. Lond., 1846. 4 vols., 8vo.

CI., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (434) $16.00.

MONTHOLON (Count de) and GOURGAUD (Gen.). Me-
moirs of the History of France during the Reign of Napo-
leon. Lond., 1823. 7 vols., 8vo.

CI., Buddy, A., Nov. 9, '09. (340) $i5.75-

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (2049) $i575-

MONTORGUEIL (Georges). La Vie des Boulevardes. Paris,

1896. 8vo.
Hf. mor., g.t., unc, A., Dec. 14, '09. (443) $10.00.

MONTPENSIER (Mademoiselle de). Memoirs. Lond., 1848.

3 vols., i2mo.
Hf. cf. (name on title), Clark, H., Mar. 7, '10. (668) $12.00.

MOODEY (Samuel). Smoking Flax Inflamed. Bost., 1718.

i2mo.
Mor. (title and pages 1-44 only; title mounted, 2 margins

strengthened). Hale, M., Mar. 17, '10. (158) $7.00.
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MOORE (A. W.). The Alps in 1864. [Lond.], 1867. 8vo.
Oiig. cl., line, Diven. A,, Jan. 19, '10. (378) $17.00,

MOORE (Clement C). Poems. First edition. I^. Y., 1844.
i2mo.

Hf. cf., unc. (presentation copy from the author, with auto-
graph inscription), Maier, A., Nov. 22, '09. (1554) $10.00.

MOORE (Frank). Diary of the American Revolution. N. Y.^
1865. 2 vols., 8vo.

Paper covers, unc, M., May 19, '10. (371) $300.
Hf. mor., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1286) $15.00.

MOORE (George). Celibates. First edition. Lond., 1895. i2mo
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (563) $3.00.

^Confessions of a Young Man. First edition. Lond., [1888].
i2mo.

Cl., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (444) $6.25.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (556) $11.00.

A Drama in Muslin. First edition. Lond., 1886. i2mo.
Q., Gramer, M., Apr. 26, '10. (554) $4.00.

Esther Waters. First edition. Lond., 1894. i2mo.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, ' 10. (562) $3.00.

Flowers of Passion. First edition. Lond., 1878. i2mo.
Grig, cl., M., Mar. 8, '10. (308) $7.25.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (549) $15.00.

Impressions and Opinions. First edition. Lond., 1891. i2mo.
Cl., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (419) $5.00.
Cl., unc, Hart, A., May 31, '10. (459) $6.25.

Literature at Nurse; or. Circulating Morals. First edition.
Lond., 1885. i2mo.

Sewed, Gramer, M., Apr. 26, '10. (553) $5.10.

Martin Luther: A Tragedy. First edition. Lond., 1879.
i2mo.

Cl. (worn), Casey, A., Jan. 12, '10. (414) $11.00.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Gramer, M., Apr. 26, '10. (550) $15.00.

Memoirs of My Dead Life. First edition. Lond., 1906.
i2mo.

Cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (430) $4.00.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (569) $4.50.
Cl., Hart, A., May 31, '10. (464) $3.60.

A Mere Accident. First edition. Lond., 1887. i2mo.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (555) $3.00.

—^

—

Mike Fletcher. First edition. Lond., 1889. i2mo.
Cl., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (418) $3.25.

Modern Painting. First edition. Lond., 1893. i2mo.
Cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (421) $6.00.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (560) $5.50.
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MOORE (George).-^Continued.

A Mummer's Wife. First edition. Lond., 1885. 121T10.

CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (415) $7.50.
CI., Cramer, M., Apr. 26, '10. (552) $4.75.

Pagan Poems. First edition. Lond., 1881. i2mo.
CI., Cramer, M., Apr. 26, '10. (551) $10.50.

Spring Days. First edition. Lond., 1888. i2mo.
CI., Cramer, M., Apr. 26, '10. (557) $4.50.

^The Strike at Arlingford. First edition. Lond., 1893. i2mo.
CI. (presentation copy from the author), Casey, A., Jan. 12,

'10. (422) $7.50.

MOORE (J.) and CLARKE (C. L.). Masonic Constitutions,
or Illustrations of Masonry. Lexington, Ky., 1818. 8vo.

Orig. sheep, Clay, M., Apr. 5, '10. (236) $4.25.

MOORE (S. S.) and JONES (T. W.). The Traveler's Direc-
tory, or Pocket Companion. Phila., 1802. 8vo.

Grig, sheep (rebacked, some pages discolored). Clay, M., Apr.
5, '10. (444) $10.00.

MOORE (Thomas). The Epicurean, a Tale; and Alciphron, a
Poem. 4 plates by Turner. Lond., 1839. i2mo.

Cf., A., Nov. 10, '09. (152) $3.50.
Cf., Schemm, H., May 23, '10. (97) $7.00.

Irish Melodies. Lond., 1846. 8vo.
Mor. (loose), Truax, A., Apr. 28, '10. (380) $14.00.
Lev. mor., tooled, g.t., by Matthews (Large paper, with orig.

covers bound in), Haber, A., Dec. 7, '09. (1223) $41.00.

Poetical Works. Collected by himself. Lond., 1841-69. 10
vols., i6mo.

Hf. cf., Denniston, A., Oct. 21, '09. (300*) $15.50.
Hf. cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (550) $5.00.

MORAGNE (M. E.). The British Partizan. Macon, 1864. i2mo.
Hf. mor., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (131) $3.25.

MORAIS (S.). Address on the Death of Abraham Lincoln.
Phila., 1865. 8vo.

Orig. paper covers, M., Apr. 19, '10. (392) $4.00.

MORE (Sir Thomas). A Dialogue of Comfort against Tribu-
lacion. First edition. Lond., R. Tottel, 1553.

Orig. cf. (cover partly restored; slightly wormed; letter from
the British Museum, in regard to the book, laid in), A.,

Dec. 14, '09. (446) $60.00.

Epigrammata. Basle, 1520. 4to.

Mor., g.e. (with Pictorii Sacra et Satyrica epigrammata, Mi-
chael Verini, 1518, bound), A., Dec. 14, '09. (445) $11.00.

Old mor., with the arms of Lord Stuart de Rothesay in gold on
covers (with a Latin epitaph of the author in a contempo-
rary hand; portrait of Erasmus inserted), Park, A., Mar. 14,
'10. (570) $12.00.

De Optimo, Reip. Statu, de que nova insula Utopia. Basle,

Froben, 1518-20. Sm. 4to.

Old cf., A., Nov. 10, '09. (153) $32.00.
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MORE (Sir Thomas).—Continued.
A fruteful and pleasaunt worke of the beste state of a
publyque weale, and of the newe yle called Utopia. Trans-
lated by R. Robinson. Lond., A. Vele, 1551. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Matthews (title discolored and mounted,
lower corner of last leaf supplied), Haber, A., Dec 7, '09.

. (1225) $200.00.

Utopia. Edited by T. F. Dibdin. Lond., 1808. 4to.

Hf. mor., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (607)
$11.00.

Mor. (Large paper, portrait of Erasmus inserted), Brown &
Lord, L., Nov. 3, '09. (492) $14.50.

Hf. mor. (Large paper), Cramer, M., Apr. 26, '10. (266) $4.00.

—'

—

Utopia. Translated by Ralph Robinson. With Life and
Letters. N. Y., Scott-Thaw Company, 1903. Fol.

Mor. ge., Owre, M., Dtec 3, '09. (552) $11.50.

Utopia. Lond., Ashendene Press, 1906. 4to.

Bds., unc, A., June 7, '10. (11) $3.75.

MOREAU (Jean M.). Figures de I'Histoire de France. t68
plates. N.p.. about 1785. 4to.

Hf. mor, unc. (plates proofs, with the titles written in ink on
lower margin; De Grimaldv copy), Clark, H., Nov. 30, '09.

(205) $85.00.

MORELL (Sir Charles). Tales of the Genii. Lond., 1764. 2
vols., 8vo.

Mor.. g.t. A., June 7, '10. (192) $9.00.

MORGAN (L. H.). The American Beaver and His Works.
First edition. Phila., 1868. 8vo.

CI., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (594) $6.25.

Houses and House-Life of the American Aborigines. Wash-
ington, 1881. 4to.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (469) $7.25.

Q., M., June 9, '10. (281) $5.50.

Laws of Descent of the Iroquois. [Cambridge, 1858]. 8vo.
Sewed. Eames, A., Apr. 26, '10. (467) $5.00.

League of the Ho-De-No-Sau-Nee, or Iroquois. Rochester,
1851. 8vo.

Hf. cf., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (370) $9.00.

League of the Ho-De-No-Sau-Nee or Iroquois. N. Y., 1901.
2 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1168) $7.75.
CI., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09 (371) $6.50.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1288) $10.00.
Hf. vel., unc. (Japan paper), Schemm, H., May 2, *io. (378)

$8.00.

Systems of Consanguinity and Affinity in the Human Fam-
ily. Washington, 1871. 4to.

Bds., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (468) $8.00.
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MORGAN (William). Illustrations of Masonry. By one of

the Fraternity. [Batavia], 1827. 8vo.
Sewed (some pages discolored), Clay, M., Apr. 5, '10. (241)

$10.00.

—T—Report Made to the Senate by the Committee on the Ab-
duction of William Morgan. Albany, 1829. Svo.

Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (244) $5.25.

MORGANIANA; or, The Wonderful Life and Terrible Death
of Morgan. By Baron Munchausen, Jr. 6 plates. Bost.,
1828. Svo.

Sewed (water-stained), Jewel, L., Apr. 21, '10. (974) $10.50.

MORGAN INVESTIGATOR (The). Vol. i. No. i. Batavia,
1827. 4to.

Unc, Jewel, L,., Apr. 21, '10. (975) $10.50.

MORIER (James). The Adventures of Hajji Baba of Ispahan.
Edited by W. E. Henley. Lond., 1895. 2 vols., Svo.

Lev. mor., unc. (Japan paper), Pope, A., May 12, '10. (3S3)
$22.50.

MORISOT (C. B.). Peruviana. Dijon, 1644-46. 4to.
Orig. vel., A., Jan. 10, '10. (5) $5.25.

MORLAND (T. H.). The Genealogy of the English Race
Horse. Lond., iSio. Svo.

Hf. cf., unc, by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (687) $14.00.

MORLEY (John). Life of William Ewart Gladstone. N. Y.,
1903. 3 vols., Svo.

CI., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (318) $5.10.
CI., Peck, A., Dec. 16, '09. (395) $3-30.

CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (576) $6.75.

MORRIS (B. R.). British Game Birds and Wild Fowl. 60 col-

ored plates. Lond., n.d. 4to.

CI., M., Nov. 9, '09. (607) $6.50.

MORRIS (F. O.). History of British Birds. Colored plates.

Lond., 1866. 6 vols., Svo.
CI., unc, Fearing, M., Mar. 22, '10. (39S) $15.00.

A History of British Birds. Colored plates. Lond., 1870.

6 vols., Svo.
Orig. cl.. Friend, A., Feb. 14, '10. (a^) $S.oo.

Orig. cl. (presentation copy from the author to his daughter.
with autograph inscription). Park, A., Mar. 14, '10. (S3)

$10.50.

Orig. cl., Pope, A., May 12, '10. (409) $10.00.

Natural History of the Nests and Eggs of British Birds.

78 colored plates. Lond., 1864. 3 vols., Svo.

Cl., unc. Fearing, M., Mar. 22, '10. (397) $570.

Natural History of the Nests and Eggs of British Birds.

Colored plates. Lond., 1879. 3 vols., Svo.

Orig. cl.. Park, A., Mar. 14, '10. (84) $6.50.

Cl., unc, M., June 9, '10. (364) $375.
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MORRIS (F. O.).—Continued.
Picturesque Views of Seats of Noblemen and Gentlemen
of Great Britain and Ireland. Colored plates. Lond., [1880].
6 vols., 4to.

CI., L., Sept. 29, '09. (907) $15.00.

CI. (loose), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (555) $20.00.

MORRIS (George P.). Poems. N. Y., 1853. 8vo.

CI. (presentation copy to Barry Gray from the author, with au-
tograph inscription; with A. L. S. and orig. poems by Mor-
ris, cuttings, etc., laid in), Maier, A., Nov. 22, '09. (1561)
$8.00.

MORRIS (Gouverneur). Diary and Letters. Edited by Anne
C. Morris. N. Y., 1888. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (680) $4.20.

MORRIS (Thomas). Miscellanies in Prose and Verse. Por-
trait. Lond., 1791. 8vo.

Hf. mor., g.t., by Bayntun, Tillotson, A., Feb. i, '10. (297)
$42.00.

MORRIS (T. A.). Miscellany; Essays, Biographical Sketches,
and Notes of Travel. Cincinnati, 1852. i2mo.

CI., Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (820) $3.00.

MORRIS (William). Architecture, Industry and Wealth.
Lond., 1902. 8vo.

Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1053) $5.50.

^The Defence of Guenevere. First edition. Lond., 1858.
i2mo.

CI., unc. (cover stained). Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1098)
$6.50.

Orig. cL, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (555) $10.00.
Orig. cl., unc, Haber, A., D|ec 7, '09. (1232) $14.00.

The Earthly Paradise. First edition. Lond., 1868-70. 3
vols., 8vo.

Orig. cl., unc, A., Dec 14, '09. (447) $13.00.
Orig. cl., unc, Park, A., Mar. 14. '10. (571) $12.50.

The Earthly Paradise. Lond., 1896. 4 vols., i2mo.
Lev. mor., by Riviere, Owre, M., Dec 3, '09. (558) $15.00.

The Hollow Land. Lond., 1903. 8vo.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1513) $3.50.

Hopes and Fears for Art. Lond., 1902. 8vo.
Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1054) $13.00.—iLetters on Socialism. Lond., 1894. 8vo.
Vel., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (404) $6.25.

-Life and Death of Jason. First edition. Lond., 1867. i2mo.
Orig. cl., unc, Haber, A., Dec 7, '09. (1233) $7.00.
Orig. cl., unc. (presentation copy from the author, with auto-

graph inscription). Friend, A., Feb. 14, '10. (430) $9.00.

-Love is Enough. First edition. Lond., 1873. 8vo.
Orig. cl., unc. (presentation copy from the author, with auto-

graph inscription). A., Dec 14, '09. (448) $16.00.
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MORRIS (Wmiam).--Continued.
Orig. cl., tine, (presentation copy from the author with auto-

graph niscnption), Pope, A., May 12, '10. (384) $8.00.

—'—News from Nowhere. First edition. Lond., 1891. 8vo
Bds., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1246) $3.25.

Old French Romances done into English. First edition
Lond., 1896. i2mo.

Cl., unc. (with a 5-line stanza in the author's autograph in-
serted), A., Feb. 3, '10. (441) $3.50.

Pilgrims of Hope. First edition. Lond., 1886. i2mo.
Orig. paper covers, Tillotson, A., Feb. i, '10. (403) $15.35.

The Roots of the Mountains. First edition. Lond., 1890.
8vo.

Cl. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (405) $5.00.
Cl. (Large paper), M., May 10, '10. (629) $5.00.
Cl. (Large paper), M., May 24, '10. (453) $3.25.

The Roots of the Mountains. Lond., 1901. 8vo.
Bds., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1515) $3.00.
Bds. unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1048) $5.00.

—

—

Saga Library. Vols. 1-6. Lond., 1891-1905. 6 vols., 8vo.
Hf. leath., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (496) $9.00.
Hf. leath., unc. Jewel, L., Apr. 21, '10. (1291) $9.00.

iSigns of Change. First edition. Lond., 1888. i2mo.
Cl., unc, Hart, A., May 31, '10. (469) $3.25

^Story of Grettir the Strong. First edition. Lond., 1869.
i2mo.

Mor., unc. (presentation copy from the author to his brother, F.
R. Morris, with inscription in the autograph of the author,
and A. L. S., from him inserted; Foote copy), Armstrong,
A., Oct. 26, '09. (1505) $18.00.

CL, unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (887) $4.25.
Hf. mor., unc. (presentation copy from the author, with auto-

graph inscription), Tillotson, A., Feb. i, '10. (34) $15.00.

—'—Story of Grettir the Strong. Lond., 1901. 8vo.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1049) $5.00.

-Story of Sigurd the Volsung. First edition. Lond., 1877.
8vo.

Cl., unc. Hart, A., May 31, '10. (466) $3.55.

iStory of the Volsungs and Niblungs. First edition. Lond.,
1870. i2mo.

Cl., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1235) $3.25.
Cl., unc, Truax, A., May 3, '10. (180) $3.75-

Story of the Volsungs and Niblungs. Lond., 1901. 8vo.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, 10. (1051) $5.00.

—1—The Tables Turned; or, Nupkins Awakened. First edition.

Lond., 1887. i2mo.
Paper, Park, A., Mar. 14, '10. (572) $4.25.
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MORRIS (V/iWiam).—Continued.
Tale of the House of the Wolfings. First edition. Lond.,
1889. 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1517) $3.00.

Tale of the House of the Wolfings. Lend., 1901. Svo.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1050) $5.00.

Three Northern Love Stories, and other Tales. First edi-
tion. Lond., 1875. i2mo.

Orig. cl., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (556) $4.00.

—The Two Sides of the River, Hapless Love, and The Foray
of Aristomenes. First edition. Lond., 1876. i2mo.

Orig. paper covers, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (401) $10.60.

The Well at the World's End. Lond., 1896. 2 vols., i2mo.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1508) $3.50.
Bds., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (iioo) $6.00.

^The Wood Beyond the World. First edition. Lond., 1895.
i2mo.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1507) $5.00.

^Works. Lond., 1901-02. 8 vols., 8vo.
Bds., Cushman, L., Dec. 14, '09. (890) $20.00.
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (574) $40.00.

MORSE (Abner). Genealogical Register of the Inhabitants
and History of the Towns of Sherborn and Holliston, Mass.
Bost., 1856. 8vo.

Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1982) $19.50.

-Genealogy of Richard Sanger. Bost., 1851. Svo.
Orig. paper covers (with manuscript corrections by the author),

Harris, L., Oct. 6, '09. (846) $5.25.

Memorial of the Morses. Bost., 1850. 8vo.
Hf. leath., M., Feb. 15, '10. (275) $9.00.

MORSE (E. G.). Catalogue of the Morse Collection of Japanese
Pottery. Cambridge. 1901. 4to.

Bds., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (605) $10.00.

MORSE (Jedidiah). Report to the Secretary of War on Indian
Affairs. New Haven, 1822. Svo.

Orig. bds., unc, Fames, A., Apr. 26, '10. (470) $5.00.

MORSE (John T.). Abraham Lincoln. Cambridge, 1893. 2
vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1524)
$5.00,

Bds., unc. (Large paper), M., Nov. i, '09. (274) $4.50.
Lev. mor., unc. (Large paper, with numerous extra portraits

inserted), Maier, A., Nov. 16, '09. (1156) $32.50.

'Life and Letters of Oliver Wendell Holmes. Cambridge
1896. 2 vols., Svo.

Bds., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(658) $8.50.

Bds., unc. (Large paper), Maier, A., Nov. 16, '09. (1050) $6.50,
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MORTON (Nathaniel). New England's Memorial. Bost, 1826.

8vo.
Hf. mor., Mayberry, L., June 14, '10. (1538) $3.25.

MORTON (Perez). Oration on the re-interment of the re-
mains of Joseph Warren. Bost., 1776. 410.

Lev. mor., unc. (portrait of Warren by Norman inserted), Hol-
den, G., Apr. 21, '10. (2875) $32.50.

MORTON (Samuel G.). Crania Americana. Phila., 1839. Fol.
Orig. cl., unc. (lacking map and 6 plates), Wallace, M., Oct.

19, '09. (346) $4.50.
Hf. cf. (lacking map), H., Feb. 4, '10. (243) $9.50.
Hf. mor., unc. (some plates and leaves foxed), Eames, A., Apr.

26, '10. (471) $8.00.

MORTON (Sarah W.). Beacon Hill. First edition. Bost,
1797. 4to.

Hf. cf. (rubbed), Maier, A., Nov. 22, '09. (1563) $4.50.
Orig. paper covers, unc, M., Apr. 21, '10. (273) $3.00.

My Mind and Its Thought, in Sketches, Fragments and
Essays. First edition. Bost., 1823. 8vo.

Orig. bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1564) $5.50.

Ouabi; or, The Virtues of Nature. First edition. Bost.,
1790. 8vo.

Hf. mor_., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1562) $9.00.
Sewed, unc. (a few margins torn), M., Apr. 21, '10. (274) $3.00.—^The Virtues of Society. First edition. Bost., 1799. 4to.

Orig. paper covers, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1565) $5.50.

MOTLEY (J. L.). Blue Beard. Translated from the German.
First edition. In the New World, Dec. 19-26, 1840. N. Y.,

1840. 2 parts, fol.

Unbd., Maier, A., Nov. 22, '09. (1567) $5.50.

^History of the United Netherlands. N. Y., 1861-68. 4 vols.,

8vo.
Orig. cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (488) $6.00.

Cl., M'aier, A., Nov. 22, '09. (1569) $3.25.

(Life of John of Barneveld. N. Y., 1874. 2 vols., 8vo.
Orig. cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (491) $375.

——Merry-Mount. First edition. Bost., 1849. 2 vols., i2mo.
Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, ^09. (1525) $3-25.

Cl. (presentation copy), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (485)
$4.00.

Cl., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1568) $5.00.

Cl. (in I vol.), L., Apr. 26, '10. (2142) $4.50.

^Morton's Hope. First edition. N. Y., 1839. 2 vols., i2mo.
Orig. hf. rus., L., Sept. 29, '09. (911) $5.50.

Orig. cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (484) $8.00.

Cl. (worn), Maier, A., Nov. 22, '09. (1566) $4.00.

Orig. cl., Stoddard, M., Dec 9, '09. (449) $7.00.

The Rise of the Dutch Republic. First edition. N. Y.,

1856. 3 vols., 8vo.
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MOTLEY (J. U).—Continued.
Hi. cf., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1526) $3.00.

Orig. cl., unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (487) $5-50.

Works.. Lond., Murray, 1856-74. 9 vols., 8vo.

Lev. mor., unc, A., Dec. 14, '09. (450) $50.00.

Hf. mor., g.t., Pope, A., May 12, '10. (387) $36.00.

Works. N. Y., 1874-80. 9 vols., 8vo.

Hf. mor., in steel cases (inlaid to folio and extended to 29 vols.

by the insertion of 2788 portraits, plates, A. L. S., etc.),

Clark, H., Nov. 30, '09. (207) $2465.00.

—»—Works. N. Y., Kelmscott Soc, 1900. 17 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (892) $17.00.

^Writings. Netherlands edition. N. Y., 1900. 17 vols., 8vo.

Cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (415) $11.50.

Cl., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1571) $42.00.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (684) $52.70.

Cl., Schemm, H., May 2, '10. (384) $3570.

MOULTON (C. W.). Library of Literary Criticism of Eng-
lish and American Authors. N. Y., 1901. 8 vols., 8vo.

Cl., Friend, A., Feb. 14, '10. (431) $i5-25-

Hf. mor., M., June 22, '10. (438) $16.80.

MOULTON (R. K.). The Constitutional Guide. N. Y., 1834-

i6mo.
Cl. (presentation copy from the author). Clay, M., Apr. 5, '10.

(378) $5.00.

MOULTON (Thomas). Genealogical Register of Descendants
of John and Joseph Moulton. Portland, 1873. i2mo.

Cl., Jewel, L., Apr. 21, '10. (1024) $3.25.

MOULTRIE (William). Memoirs of the American Revolu-
tion. N. Y., 1802. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1320) $19.00.

Sheep (rebacked), Hurd, L., June i, '10. (1135) $10.00.

MOUNTGOMERY (Sir Robert). Discourse concerning the
Design'd Establishment of a New Colony to the South of
Carolina. Lond., 1717. 8vo.

Hf. roan (map mounted, some margins mended). Park, A., Mar.
3, '10. (633) $9.50.

MOURT (G.). Relation, or Journal of the Plantation at Ply-
mouth. Best., 1865. 4to.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (978) $5-50.

Hf. mor.. A., Nov. 8, '09. (96) $4.00.

Hf. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (634) $5.12.

MOWRY (A. M.). The Dorr War; or the Constitutional strug-
gle in Rhode Island. Providence, 1901. 4to.

Cl., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (736) $5.50.

MUDFORD (W.). Historical Account of the Campaign in the
Netherlands in 1815. Colored plates by Cruikshank and
Rouse. Lond., 1871. 4to.

Hf. mor.. Hart, A., May 31, '10. (206) $40.00.
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MUHLBACH (Louisa). Historical Romances. Lond. and N.

Y., Chesterfield Soc, 1909. 18 vols., 8vo.
Hf. leath., unc, L., Feb. 24, '10. (920) $18.00.
Hf. leath., unc, Chandler, L., May 17, '10. (1071) $11.70.

MUHLENBERG (D. H.). Descriptio Uberior Graminum et
Plantariim Calamariariim Americae Septentrionalis. Phila.,
1817. 8vo.

Old of. (Muhlenberg copy), H., Feb. 4, '10. (iioi) $24.00.

MUIR (John). Picturesque California and the Region West
of the Rocky Mountains. San Francisco, 1888. 2 vols., fol.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (426) $7.50.

MULLER (F. Max). Chips from a German Workshop, and
The Science of Language. Lond., 1864-68. 6 vols., 8vo.

Cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (692) $9.00.

Cf., H., June 10, '10. (745) $4.80.

Sacred Books of the East. Edited by F. M. Muller. Vols.
I to 49. Oxford, 1879-1904. 49 vols., 8vo.

Hf. mor. and cl., Clark, H., Mar. 7, '10. (689) $122.50.

MUMFORD (J. K.). Oriental Rugs. N. Y., 1900. 4to.

Cl., Denniston, A., Oct. 21, '09. (310*) $7.00.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1603) $5.50.

CL, Secor, A., Mar. 24, '10. (309) $6.50.

MUNCHAUSEN. Surprising Adventures of the Renowned
Baron Munchausen. 9 plates by Rowlandson. Lond., 181 1.

i6mo.
Cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1824) $10.00.

Surprising Travels and Adventures of the Renowned Baron
Munchausen. Colored plate by G. Cruikshank. Lond.,
[1817]. i2mo.

Orig. paper covers, unc. A., Dec. 14, '09. (165) $14.00.

^Surprising Travels and Adventures of Baron Munchausen.
Colored plates. Lond., [about 1826]. i2mo.

Cl., unc. A., Jan. 10, '10. (160) $7.10.

Travels and Adventures of Baron Muncausen. Illustra-

tions by G. Cruikshank. Lond., 1868. i2mo.
Hf. mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (135) $4.50.

Cl., A., Nov. 10, '09. (55) $3.00.

MUNFORD (Robert). A Collection of Plays and Poems.
Petersburg, 1798. 8vo.

Sewed, Wallace, M., Oct. 19, '09. (58) $9-00.

MUNFORD (William). Poems and Compositions in Prose.
First edition. Richmond, 1798. 8vo.

Orig. bds., Maier, A., Nov. 22, '09. (i573) $5-50-

MUNRO (Robert). Description of the Genesee Country in

the State of New York. N. Y., 1804. 8vo.

Hf. roan (some margins soiled), A., Nov. 8, '09. (225) $3.00.

MUNRO (W. H.). History of Bristol, R. I. Providence, 1880.

8vo.
Cl., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (41) $4-00.
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MUNSELL (Joel). Collections on the History of Albany. Al-
bany, 1865-71. 4 vols., 8vo.

CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (360) $12.00.

MUNTZ (Eugene). Histoire de la I'Art, pendant la Renais-
sance. Colored plates. Paris, 1889. 3 vols., 8vo.

HI. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1323) $18.00.

Leonardo da Vinci: Artist, Thinker, and Man of Science.
Lond., 1898. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1351) $6.25.

Hf. mor., g.t., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1130)
$17.00.

Leonardo da Vinci: Artist, Thinker, and Man of Science.
Bost., 1899. 3 vols., 4to.

Hf. mor., unc. (Japan paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (349)
$21.00.

Raphael: His Life, Works, and Times. Lond., 1882. 8vo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1482) $5.00.

MUNTZ (Paul). Antoine Watteau. Paris, 1892. 8vo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1829) $12.50.

MURDOCH (Beamish). History of Nova Scotia. Halifax,
1865-67. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1324) $15.00.

MURDOCK (Harold). Letters written by a Gentleman in Bos-
ton to his Friend in Paris, describing the Great Fire. Bost.,

1909. 8vo.
CI., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (157) $3.00.

CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10.
. (677) $6.25.

MURGATROYD (Matthew). The Refugee, A Romance. First
edition. N. Y., 1825. 2 vols., i2mo.

Orig. bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1575) $4-00.

MURGER (Henri). The Bohemians of the Latin Quarter.
Lond., 188S. 8vo.

CI., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (886) $3.00.

MURNER (Thomas). De Augustiniana hieronymianaque re-

formatione poetarum. Strasburg, [Johannes Schott], 1509.
Sm. 4to.

Cf., g.e.. A., Jan. 10, '10. (255) $4.50.

MURPHY (H. C). Anthology of New Netherland. N. Y..

1865. 8vo.
Paper covers, unc. (presentation copy). A., Nov. 8, '09. (233)

$4.00.

MURRAY (James). Impartial History of the Present War in

America. Newcastle-upon-Tyne, [1778]. 2 vols., 8vo.
Cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (2727) $18.00.

Impartial History of the present War with America. Lond.,
R. Baldwin, n. d. 2 vols., 8vo.

Old sheep. A., Dec. 14, '09. (33) $19.50.

Old sheep (rebacked), Monssen, A., Apr. 22, '10. (16) $15.00.
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MURRAY (R. W.). Eighteen Months in the Confederate

Army. Warrington, Eng., 1877. 8vo,
Unbd., Park, A., Mar. 3, '10. (234) $7.90.

MUSSET (Alfred de). Nouvelles. Paris, L. Conquet, 1887.
8vo.

Lev. mor., g.e. (Large paper, with an orig. water-color by Cor-
tazzo on the half-title), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1531)
$17.00.

MUTHER (Richard). Geschichte der Malerei in XIX Jahr-
hundert. Miinchen, 1893. 3 vols., 8vo.

Hf. roan, Schemm, H., May 23, '10. (104) $13.50.^

^History of Modern Painting. Lond., 1895. 3 vols., 8vo.
Hf. mor., Schemm, H., May 23, '10. (105) $13.50.

-History of Modern Painting. Lond., 1907. 4 vols., 4to.

CI., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (426) $10.00.

CI., Schemm, H., May 23, '10. (107) $13.00

MUYBRIDGE (Eadweard). Animal Locomotion. Phila., 1887.
Fol.

In portfolio, Clark, H., Mar. 28, '10. (182) $3.25.

MYER (Isaac). Quabbalah. The Philosophical Writings of
Solomon Ben Zehudah Ibn Gebirol or Avicebron, and their

Connection with the Hebrew Quabbalah. Phila., 1888. 8vo.
CI., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (707) $5-50.

MYRTHE (A. T.). Ambrosio de Letinez: or, The First Texan
Novel. N Y., 1842. 2 vols., i2mo.

Orig. bds. (presentation copy from the author, with inscription

in each vol.), Hale, M., Mar. 17, '10. (561) $4.40.

N. (N.). America, or an Exact Description of the West-Indies.
Lond., 1655. i2mo.

Cf., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (6) $24.00.

Cf., g.e.. Park, A., Mar. 3, '10. (8) $16.00

NABBES (Thomas). The Unfortunate Mother. First edition.

Lond., 1640. 4to.

Cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (409) $10.00.

NAHANT, MASS. Letters from Nahant. By an Editor. First
and Second Series. Bost. and Charlestown, 1838-42. 2 vols.,

i2mo.
Orig. paper covers, Harris, L., Oct. 6, '09. (1377) $5-25.

NAPIER (H. E.). Florentine History to the Accession of
Ferdinand the Third. Lond., 1846-47. 6 vols., i2mo.

CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (339) $6.60.

NAPIER (W. F. P.). History of the War in the Peninsula
and in the South of France. Lond., 1862. 6 vols., 8vo.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (390) $7.80.

NAPLES AND THE CAMPAGNA FELICE. Colored plates

by Rowlandson. Lond., 1815. Svo.

Cf., g.e., by Riviere, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1279)
$15.00.

Mor, unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (489) $30.50.

Orig. bds., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (633) $3300-
Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1520) $22.00.
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NAPOLEON I. Code de Commerce. Paris, 1807. 32mo.
Orig. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (410) $5.00.

Confession of General Buonaparte to the Abbe Maury, etc.

Lond., 181 1. 8vo.
Lev. mor., g.t., unc. (name on title, some portraits laid in),

Pope, A., May 12, '10. (391) $20.00.

'Relation de la Bataille de Marengo. Paris, 1806. 4to.

Old mor., with the arms of Napoleon in gold on sides, g.e., by
Bozerian, Tillotson, A., Feb. i, '10. (61) $39.00.

NARRAGANSETT CHIEF. Vol. i, Nos. 1-46. Providence,
1842. Fol.

Hf. sheep, Mayberry, L, June 14, '10. (1590) $7-75.

NASH (Gilbert). Journal of General Solomon Lovell, kept
during the Penobscot Expedition, 1779. Weymouth, 1881.

8vo.
CI. (one plate mended), Harris, L., Oct. 6, '09. (1592) $4.25.

NASH (Joseph). Mansions of England in the Olden Time.
Re-edited by J. C. Anderson. Lond., 1869. 4 vols., fol.

CI., L., Apr. 26, '10. (2174) $16.00.

CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1002) $15.00.

Mansions of England in the Olden Time. Re-edited by J.

C. Anderson. N. Y., [Lond.], n. d. 4 vols., fol.

Hf. mor., g.e. (plates colored by hand), Clark, H., ]Mar. 28, '10.

(185) $56.00.

NASON (Elias). Sir Charles Henry Frankland, Baronet: or,

Boston in Colonial Times. Albany, 1865. 8vo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (309) $3.00.
Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1003) $4.00.

NAST (Thomas). Illustrated Almanac for 1873. [Containing
" The Story of the Good Little Boy who did not Prosper,"
by S. L. Clemens]. N. Y., [1872]. i2mo.

Paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (305) $4.25.

NATALIS (Hieronymo). Adnotationes et Meditationes in

Evangelia quae in Sacrosancto Missae Sacrificio toto Anno
Leguntur. 153 plates. Antwerp, 1595. Fol.

Old cf. (rebacked), Clark, H., Nov. 30, '09. (208) $8.00.

Cf., tooled, with metal clasps and bosses, g.e., Hollingsworth,
L., Apr. 12, *io. (141) $40.00

NATIONAL CYCLOPEDIA OF AMERICAN BIOGRAPHY.
Vols. 1-14. N. Y., 1892-06. 14 vols., 8vo.

Hf. rus., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1549) $21.00.
Hf. rus. (Vols. 1-12 only), M., Feb. 15, '10. (456) $14.40,

NATIONAL QUARTERLY REVIEW. Edited by E. I. Sears.
N. Y., V. d. 8vo.

Vols. 2-23, 1861-71, 22 vols., hf. mor., Nichols & Tuttle, L., Oct.

2T, '09. (1004) $16.50.

NAUDE (Gabriel). Instructions concerning Erecting of a Li-
brary. Cambridge, 1903. i2mo.

Eds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1395) $3.00.
Eds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (653) $3.50.
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NAUNTON (Robert). Fragmenta Regalia. Lond., 1642. Sm.

4to.

Rus. (with an orig. drawing by G. P. Harding inserted), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (1330) $20.00.

Fragmenta Regalia. Lend., 1824. 8vo.
Hf. roan (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1255) $5.00.

NAVAL MONUMENT (The). Bost., 1816. 8vo.
Orig. bds., unc. (slightly foxed), M., Apr. 19, '10. (476) $9.40.

NAVARRETE (Martin F. de). Coleccion de los Viajes y
DescLibrimientos que Hicieron por mar los Espanoles.
Madrid, 1829-59. 5 vols., 8vo.

Orig. paper covers, unc. Hale, M., May 17, '10. (608) $13.00.

NEAL (Daniel). History of New England. Lond., 1747. 2
vols., 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1331) $15.00.

^History of the Puritans. Portsmouth, N. H., 1816-17. 5
vols., 8vo.

Bds., unc, Luff, M., Mar. 24, '10. (521) $5.00.

NEAL (John). One Word More. First edition. Bost., .1854.

i2mo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Maier, A., Nov. 22, '09. (1585) $3.50.

Rachel Dyer; A North American Story. First edition. Port-
land, 1828. i2mo.

Orig. bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1581) $5.50.

NEAL (Joseph C). Charcoal Sketches. Second series. First

edition. N. Y., 1848. 8vo.
Mor., g.e. (Alice B. Neal's copy, with her autograph), Maier,

A., Nov. 22, '09. (1589) $4.50.

NEILL (E. D.). The Founders of Maryland. Albany, 1876.

8vo.
Hf mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i334) $5-5o.

CI., L., Apr. 26, '10. (2184) $3.00.

History of Minnesota. Phila., 1858. 4to.

CI. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1332) $6.00.

History of the Virginia Company of London. Albany, 1869.

8vo.
CI., unc, H., Feb. 4, '10. (247) $3.50.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i333) $5-50.

^Virginia Carolorum. Albany, 1886. 4to.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1336) $7-50.

Virginia Vetusta. Albany, 1885. 4to.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i335) $6-00-

NEILSON (Charles). Account of Burgoyne's Campaign and
the Memorable Battle of Bemis's Heights. Albany, 1844.

i2mo.
CI. (some pages spotted, presentation copy from the author,

with autograph inscription). Clay, M, Apr. 5, '10. (97)

$12.50.
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NELSON (C. A.). Waltham [Mass.] Past and Present. Cam-
bridge, 1879. 8vo.

Hf. mor.. line, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2169) $4.50.

NELSON (Horatio, Lord). Letters to Lady Hamilton. Lend.,
1814. 2 vols., 8vo.

Bds., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (289) $7.00.

NELSON (V/..). Genealogy of the Doremus Family. Paterson,
1897. 8vo.

CI., unc. (presentation copy from the author), Banta, M., Oct.
13, '09. (97) $500.

NERCIAT (A. de). Les Aphrodites, ou Fragments Thali-Pri-
apiques pour Servir a THistoire du Plaisir. N.p., 1864. 4
vols, in 2, i2mo.

Mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (32) $6.00.

Le Diable au Corps. N.p., 1865. 3 vols., i2mo.
Mor., Owre, AI., Dec. 3, '09. (225) $7.50.—Le Doctorat Impromptu. Lond., 1866. i2mo.
Lev. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (249) $4.00.

Mon Noviciat ou les Joies de Lolotte. N.p., 1864. 2 vols.,

i6mo.
Hf. mor., M., Mar. 8, '10. (84) $4.00.

NERVAL (Gerard de). Sylvie: Souvenirs du Valois. Paris, 1886.

i2mo.
Lev. mor., g.e. (Japan paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1256)

$35-00.
Mor., g.e. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1337)

$30.00.

NEW AMSTERDAM GAZETTE. N. Y., v. d. 4to.

Vols. 2-7, 1884-91, 7 vols., paper, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28,
'10. (413) $14.00.

NEWCASTLE (Margaret, Duchess of). Orations of Divers
Sorts. Lond., 1662. Fol.

Old cf., M., Mar. 18, '10. (232) $4.00.

NEWCASTLE (William, Duke of). General System of Horse-
manship. Lond., 1743. 2 vols., fol.

CI. (some leaves repaired), Clark, M.. May 3, '10. (151) $20.00.

Orig. bds., unc. (Large paper), A., Dec. 14, '09. C543) $60.00.

NEWCOME (J.). Military Adventures of Johnny Newcome.
Colored plates by Rowlandson. First edition. Lond., 1815.
8vo.

Hf. mor., g.e. (lacking one half-title), Armstrong, A., Oct. 26,
'09. (1828) $30.00.

My Cousin in the Army; or, Johnny Newcome on the
Peace establishment. 16 colored plates by R. Cruikshank.
Lond., n.d. 8vo.

Bds., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (315) $18.00.

NEWELL (C). History of the Revolution in Texas. N. Y.,

1838. i2mo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (666) $3.25.
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NEWELL (R. H.). The Martyr President. First edition. N.

Y., 1865. i2ino.

Paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (1592) $3.00.

NEW-ENGLAND COURANT. No. 247. April 16-23, 1726.
Bost., B. Franklin. 1726.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3141) $40.00.

NEW ENGLAND HISTORICAL AND GENEALOGICAL
Register. Bost., 1847, etc. 8vo.

Vols. 1-63 and Index, 3 vols., 1847-1909, together 66 vols., old
sheep and cf. (Vols. 1-34 in 17 vols.), M., Nov. 26, '09.

(154) $290.00.
Vols. 149, 1847-95, 49 vols., hf. mor., and parts, unc, L., Apr.

26, '10. (2194) $171.50.
Vols. 1-62, 1847-1908, 62 vols., cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09.

(934) $162.75.

Index of Vols. 1-50. Bost., 1907-08. 4 vols., 8vo,
Cl., and parts, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (935) $20.00.

NEW ENGLAND MAGAZINE. Bost., 1831, etc. 8vo.
Vols. 1-9, 1831-35, 9 vols., orig. bds. and hf. cf., unc, Maier, A.,

Nov. 22, '09. (1470) $14.25.

NEW ENGLAND MAGAZINE. New Series. Bost., v.d. Svo.
Vols. 1-38, 1889-1908, 38 vols., cl, Stafford & Lunt, L., Dec. i,

'09. (1308) $19.00.

NEW ENGLAND PRIMER. To which is added the Assem-
bly of Divines and Mr. Cotton's Catechism, Bost., D. & J.

Kneeland, 1761. 4to.

Orig. bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1339) $380.00.

New England Primer. Bost., John Boyle, 1774. 48mo.
Orig. bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1341) $110.00.

New England Primer. Providence, John Carter, 1775. 48mo.
Orig. bds., Hollingsworth, L., Apr*. 12, '10. (1342) $90.00.

New England Primer. Paisley, A. Weir, 1776. 48mo.
Lev. mor., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, *io. (i343)

$45-00.

——(New England Primer Improved. Bost., 1770. 32mo.
Unbd. (title defective, imperfect at end), Tillotson, A., Feb. i,

'10. (414) $12.50.

New England Primer Enlarged. Bost., E. Draper, [1780].
48m o.

Bds. (Stephens copy), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i344)

$95-oo.

—'—New England Primer. Bost., T. and J. Fleet, [1790]. 48nio.

Orig. bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i345) $12.50.

New England Primer. Bost., E. Draper for James White,
1798. 48mo.

Orig. bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1346) $1700.

New England Primer Improved. N. Y., N. Judah, 1799.

32mo.
Orig. paper covers. Peck, A., Dec. 16. '09. (416) $4300.
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NEW ENGLAND PRIMER.—Continued.
'New England Primer and Catechism. Massachusetts, 1810.

24010.

Grig, bds., L., Apr. 26, '10. (2421) $375.

New England Primer in the Seneca Language. Wastok,
[Bost.], 1836. i2mo.

Orig. paper covers, Hale, M., Apr. 12, '10. (410) $10.00.

I Royal Primer. Authorized by King George II. Bost., Wil-
Ham McAlpine, 1773. 48mo.

Paper, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1340) $150.00.

NEW ENGLAND'S FIRST FRUITS. Lond., 1643. Sm. 4to.

Hf. mor. (lacking leaf of Errata), H., Feb. 4, '10. (250) $37.50.

NEW ENGLAND WEEKLY JOURNAL. Bost., S. Kneeland
and T. Green, 1727, etc, Sm. fol.

For July 3, 1727, Hale, M., Mar. 17, '10. (159) $9.00.

For May 20, 1740 (worn), M., Dec. 7, '09. (31) $3-50.

NEW EXERCISE TO BE OBSERVED BY HIS MAJESTY'S
Troops on the Establishment of Great Britain and Ireland.

Bost, Green & Russell, 1757. Sm. fol.

Unc. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (206) $5.00.

NEW FOUNDLING HOSPITAL FOR WIT. Lond., 1786. 6
vols., i2mo.

Cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (23) $14.40.
Bds., unc, Lamb, M., Feb. 2, '10. (34) $4.80.

NEWHALL (J. R.). History of Lynn. Lynn, 1883. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19,. '09. (i343) $4-20.

NEW HAMPSHIRE HISTORICAL SOCIETY. Collections.
Concord, 1824, etc. 8vo.

Vols. 1-5, 5 vols., bds., unc, Harris, L,, Oct. 6, '09. (1470) $7-5o.

Vols. 1-3 and 5-9, 8 vols., bds., cl., and paper, Stickney, L., Mar.
22, '10. (1228) $18.00.

Vols. 1-6, hf. mor.. Luff, M., Mar. 24, '10. (404) $19.20.

NEW HAMPSHIRE REGISTER. Portsmouth and Exeter,
v. d. i2mo.

1772, sheets, in rus. case, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1161) $525.00.

1787, paper, Stickney, L., Mar, 22, '10. (1163) $9.00.

1788, paper, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1165) $6.50.

1789 (lacking title and 8 leaves). Jewel, L., Apr. 21, '10. (1117)

$5.50.

1794, sewed, unc, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1168) $6.00.

1795, sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1170) $4.00.

1796, sewed, Sticknej^ L., Mar. 22, '10. (1171) $4.00.

1797, sewed, unc, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1173) $12.00.

1800-1888, in 28 vols., hf. roan, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1175)
$49.00.

NEW HAMPSHIRE REPOSITORY. Edited by W. Cogs-
well. Vols. I and 2. Gilmanton, 1846. 2 vols in i, 8vo.

Hf. sheep, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1236) $3.00.

NEW HAMPSHIRE. Acts and Laws. Bost., 1726, [Reprint].
Sm. fol.

Sheep, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1126) $5.00.
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NEW HAMPSHIRE.—Con^WM^ci.

Acts and Laws. With Temporary Laws. Portsmouth, 1771.
Fol.

Hf. roan, unc. (286 pp., Temporary Laws 63 pp.; lacking last
leaf of Table, slightly water-stained), Jewel, L., Apr. 21,
'10. (1096) $30.00.

Old cf. (272 pp., Temporary Laws, 51 pp., with Table), May-
berry, L., June 14, '10. (1570) $9.50.

Acts and Laws. Exeter, 1780. Sm. fol.

Paper (235 pp., Resolutions and Resolves of Provincial Con-
gress prefixed), Jewel, L., Apr. 21, '10. (1097) $37.50.

Perpetual Laws, 1776-1789. Portsmouth, 1789. 8vo.
Sheep, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1127) $8.00.
Sheep, Jewel, L., Apr. 21, '10, (1098) $7.50.

Laws. Portsmouth, 1792. 8vo.
Sheep (broken). Jewel, L., Apr. 21, '10. (1099) $5.25.

Session Laws. Portsmouth, Concord, etc., v. d. Fol. and
8vo.

Nov., 1783-Apr., 1784 (pp. 305-320), sewed, Stickney, L., Mar.
22, '10. (1031) $51.00.

June, 1784 (pp. 323-330), sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10.

(1032) $40.00.
Feb., 1785 (pp. 337-344), sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1033)

$40.00.

June, 1785-Mar., 1786 (pp. 345-392), sewed (lacking part of first

2 leaves), Stickney, L., Mar. 22, '10. (1034) $40.00.
Feb.-Mar., 1786 (pp. 373-391), sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10.

(1035) $10.50.

June, 1786-Jan., 1787 (pp. 393-440), sewed, Stickney, L., Mar.
22, '10. (1036) $40.00.

June, 1786-Jan., 1787 (pp. 395-396, 401-436), sewed, Stickney, L.,

Mar. 22, '10. (1037) $12.50.

June, 1787 (pp. 351-362), sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1038)
$23.00.

Feb., 1788 (pp. 461-464), sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1039)
$41.00.

June, 1788 (pp. 465-472), sewed, Stickney, L., Mar. 22,' 10.

(1040) $41.00.

Feb. 2-Feb. 7, 1789 (pp. 481-552), sewed, unc. (first four leaves
damaged), Stickney, L., Mar. 22, '10. (1041) $14.00.

Feb. 2, 1789 (pp. 4), sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1043)
$6.50.

Feb. 3, 1789 (pp. 489-496), sewed (2 margins torn), Stickney, L.,

Mar. 22, '10. (1042) $10.00.

Nov., 1792 (title and pp. 423-450), sewed, unc. (lacking 2 leaves),

Stickney, L., Mar. 22, '10. (1044) $5-50-

Dec, 1793 (title and pp. 461-481), sewed, unc, Stickney, L.,

Mar. 22, '10. (1045) $9.00.

Dec, 1795 (title and pp. 530-535), sewed, unc, Stickney, L., Mar.
22, *io. (1046) $12.50.

Dec, 1796 (title and pp. 22), sewed, unc, Stickney, L., Mar.
22, *io. (1047) $19.00.

Nov., 1797 (pp. 499-512), sewed (lacking title), Stickney, L.,

Mar. 22, '10. (1049) $15.00.
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Dec, 1798 (half-title, title, and pp. 517-530), sewed, unc, Stick-
ney, L., Mar. 22, '10. (1050) $10.50.

June, 1802 (half-title, title, and pp. 5-55), sewed, unc, Stickney,
L., Mar. 22, '10. (1051) $16.00.

Nov., 1803 (half-title, title, and pp. 5-8), sewed, unc, Stickney,
L., Mar. 22, '10. (1052) $10.50.

June, 1804 (title and pp. 5-64), sewed, unc. (half-title imperfect),
Stickney, L., Mar. 22, '10. (1053) $i5-00.

Nov., 1804 (half-title, title, and pp. 5-56), sewed, Stickney, L.,

Mar. 22, '10. (1054) $16.00.

Dec, 1805 (title and pp. 3-136), hf. sheep, unc, Stickney, L.,

Mar. 22, '10. (1055) $12.00.

Dec, 1805-June, 1810 (pp. 136), bds., unc, Jewel, L., Apr. 21,

*io. (iioo) $7-50.

June, 1806 (half-title, title, and pp. 4-24), sewed, Stickney, L.,

Mar. 22, '10. (1056) $13.00.

June, 1807 (half-title, title, and pp. 5-52), sewed, unc, -Stickney,
L., Mar. 22, '10. (1057) $14.00.

June, 1808 (half-title, title, and pp. 5-32), sewed, unc, Stickney,
L., Mar. 22, '10. (1058) $24.00.

Nov., 1808 (title and pp. 5-79), sewed, unc, Stickney, L., Mar.
22, '10. (1059) $14.00.

June, 1809 (half-title, tttle, and pp. 5-47), sewed, unc, Stickney,
L., Mar. 22, '10. (1060) $14.00.

June, 1810 (pp. 17-30), sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1061)
$11.00.

June, 1812 (title and pp. 5-56), sewed, unc, Stickney, L., Mar.
22, '10. (1062) $10.00.

June, 1814 (half-title, title, and pp. 5-40), sewed, unc, Stickney,
L., Mar. 22, '10. (1063) $27.00.

June, 1814 (half-title, title and pp. 5-40), sewed, unc, Stickney,
L., Mar. 22, '10. (1064) $42.00.

June, 1815 (pp. 4-21, with appendix pp. 1-18), sewed, Stickney,
L., Mar. 22, '10. (1065) $6.00.

June, 1816 (pp. 23-66), sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1066)
$3.00.

Nov., 1816 (pp. 67-100), sewed. Stickney, L., Mar. 22, '10. (1067)
$7.00.

June, 1818 (pp. 129-170), sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1069)
$8.00.

Nov., 1820 (pp. 287-372), sewed, Stickney, L., Mar. 22. '10. (1072)
$500.

June, 1822 (pp. 1-68, with index), sewed. Stickney, L., Mar. 22,
'10. (1074) $5-50.

June, 1823 (pp. 63-95, with index), sewed, Stickney, L., Mar.
22, '10. (1075) $5-50.

June, 1824 (title and pp. 95-110), sewed, Stickney, L., Mar. 22,
*io. (1076) $5.00.

June, 1827 (title and pp. 155-371), sewed, Stickney, L., Mar. 22,
'10. (1080) $5.20.

June, 1828 (title and pp. 263-292), sewed, Stickney, L., Mar. 22,
'10. (1081) $5.25.

Nov., 1828 (title and pp. 293-480), sewed, Stickney, L., Mar. 22,
'10. (1082) $5.25.
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June, 1829 (title and pp. 485-574), sewed, Stickney, L., Mar. 22,
'10. (1083) $5.50.

Journal of the House of Representatives. Nov. Session,
1797. Portsmouth, 1798. 8vo.

Sewed, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1140) $8.00.

-^—Province, State, Town, and Revolutionary Papers, 1623- 1780.
Edited by N. Bouton and I. W. Hammond. Concord, 1867,
etc. 8vo.

Vols. 1-16, 22 and 23, 18 vols., cl., Stickney, L., Mar. 22, '10.

(1239) $13.50.

To the Public. Some Remarks on the proceedings of the
late Convention: with a few observations on our present
government. New Hampshire, 1791. 8vo.

Sewed, unc, Jewel, L., Apr. 21, '10. (1116) $7.00.

NEW HAVEN HISTORICAL SOCIETY. Papers. New
Haven, 1865-88. 4 vols., 8vo.

Cl., Park, A., Mar. 3, '10. (241) $7.25.

NEWHOUSE (C. B.). Scenes on the Road. j8 colored plates.

[Lond., 1835]. Obi. 4to.

Hf. mor., Hart, A., May 31, '10. (606) $71.00.

NEW JERSEY JOURNAL. N.p.

1813-25, 215 irregular numbers. Chapman, M., Nov. 4, '09. (155)

$5375.

NEW JERSEY. Account of the College of New Jersey.
Woodbridge, J. Parker, 1764 i2mo.

Sewed (margin of plate torn), Wallace, M., Oct. 19, '09. (474)
$28.00.

Acts of the General Assembly, from the Time of the Sur-
render of the Government to the Fourth Year of the Reign
of King George the Second. Phila., W. and A. Bradford,
1732. Sm. fol.

Hf. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (106) $4500.

Acts of the General Assembly, from April, 1702 to Jan.,

1776. Compiled by Samuel Allison. Burlington, Isaac Col-
lins, 1776. Fol.

Old cf.. Chapman, M., Nov. 4, '09. (138) $5-00.

Acts of the Nineteenth Assembly at a Session begun at

Trenton on the 28th of October, 1794. Trenton, Matthias
Day, 1795. Fol.

Sewed (damaged and stained). Chapman, M., Nov. 4, '09. (141)

$6.25.

Public Acts, 44th General Assembly, Oct., 1819. [Title and

pp. 123 to 200]. N. p., n. d. 8vo.

Sewed, L., Mar. 2, '10. (1290) $5.50.

—^Laws. Revised by William Paterson. New Brunswick,
1800. Fol.

Sheep, Chapman, M., Nov. 4, '09. (144) $5.50.
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Archives of the State of New Jersey. Newark, 1880. etc.

8vo.
First Series, with Index, 28 vols., Second Series, Vols. 1-3, 31

vols., cl., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (461) $20.15.

First Series, Vols. 1-27, Second Series, Vols. 1-3, with Index,
31 vols., cl., M., Mar. 29, '10. (420) $7-50.

General Instructions by the Surveyor General, to the Dep-
uty Surveyors of the Eastern Division of New Jersey. Dia-
gram. N. p., [1747]- 6 pages, fol.

Unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1481) $10.50.

^The Humble Representation of the Council of Proprietors
of the Eastern Division of New Jersey [to Gov. Belcher],
Perth-Amboy, Aug. 20, 1754: and Report of Council, Eliza-

beth, Aug. 22, 1754. N. p., n. d. Fol.

Sewed, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1482*) $15.00.

Sewed, unc. (2 margins damaged), M., Apr. 19, '10. (491) $1300.

Minutes of the Convention holden at Trenton, Dec. 11, 1787.
Trenton, Isaac Collins, 1788. 4to.

Sewed, Chapman, M., Nov. 4, '09. (140) $17.00.

NEW PLAIN DEALER; OR, FREEMAN'S BUDGET. Nos.
1-3. 2 colored plates. Lond., 1792. 8vo.

Hf. cf. (with an extra plate and a broadside inserted), Arm-
strong, A., Oct. 26, '09. (1819) $4.00.

NEW LAWS OF THE INDIES. Leyes y ordenangas nueua-
mete hechas por su Magestad, pa la gouernacion de las
Indias y buen trata miento y conseruacion de los Indios.
Alcala de Henares, 1543. Sm. fol.

Hf. cl. (title and last 4 leaves in facsimile), Eames, A., Apr. 26,
'10. (475) $37-50.

NEW LAWS OF THE INDIES. Promulgated by the
Emperor Charles the Fifth, 1542-1543. Facsimile Reprint
of the original Spanish Edition. Lond., 1893. Fol.

Sheets, in case (on vellum), Clark, H., Nov. 30, '09. (209) $7.00.

NEW TESTAMENT IN DUTCH. Het Nieuwe Testament.
Dordrecht, 1683. i2mo.

Tortoise shell, with silver clasps and bands (3 corners chipped),
Truax, A., Apr. 28, '10. (125) $39.00.

NEW TESTAMENT IN ENGLISH. New Testament. Rhemes,
John Fogny, 1582. 4to.

Old cf. (name on title), Clark, H., Mar. 7, '10. (790) $14.00.

^New Testament. With engravings from designs of Era
Angelico, Perugino, etc. Lond., 1865. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e.. A., Jan. 24, '10. (410) $10.25.
Lev. mor., g.t., unc, Truax, A., May 3, '10. (192) $10.75.

NEW TESTAMENT IN FRENCH. Nouveau Testament
Charenton, 1669. i2mo.

Old mor., tooled, g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (64) $9.00.
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Bibliotheca Regia. Paris, R. Stephanus, 1550. Fol.
Old mor., g.e. (Sunderland copy), Tillotson, A., Feb. i, '10. (205)

$16.00.

—<

—

Novum Testamentum Neo-Graecimi. Geneva, P. Chouet,
1638. 4to.

Mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (13) $7.50.

Novum Testamentumw Amsterdam, Elzevir, 1658. i2mo.
Mor., tooled, g.e., Cushman, L., Dec. 14, '09. (427) $5.00.

NEW TESTAMENT IN INDIAN. The Acts and Epistles.
Translated into Mohawk by H. A. Hill. N. Y., 1835-36. 11

vols, in I, i2mo.
Sheep, H., Feb. 4, '10. (233) $14.00.

NEW VADE MECUM. By Publicola. Bost., 1819. i2mo.
Bds., unc, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1188) $3.25.

NEW YORK ATLAS MAGAZINE. Vol. I. [Containing " The
Schoolmaster," by Whittier]. N. Y., 1834. 8vo.

Hf. cf. (lacking title), Maier, A., Nov. 22, '09. (2137) $7.00.

NEW YORK EVENING POST. N. Y., v.d. Fol.

1804 and 1805, 2 vols., hf. sheep, M., Jan. 12, '10. (807) $34.00.

NEW YORK GAZETTE. N. Y., H. Gaine, v. d. Fol.

Jan. 16 to Dec. 11, 1775 (irregular), 33 Nos., N. Y. P. L. Dup.,
L., Jan. 28, '10. (418) $33.00.

NEW YORK GENEALOGICAL AND BIOGRAPHICAL
Society. Collections. Vols. 1-4. With Anniversary vol.,

Feb. 27, 1894. N. Y., 1890-1909. 5 vols., 8vo.

CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (133) $50.00.

Record. N. Y., v. d. 8vo.

Vols. 1-39, with Nos. 1-3 of Vol. 40, 39 vols., cl. and parts (4
numbers in duplicate), Banta, M., Oct. 13, '09. (112) $68.00.

NEW YORK HERALD. N. Y., v. d. Fol.

Jan 12 to Dec. 21, 1814 (lacking 3 Nos.), in i vol., hf. sheep, N.
Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (419) $7-oo.

NEW YORK HISTORICAL SOCIETY. Collections. N.Y.,

1893, etc. 8vo.

Vols. 1-5 (lacking Vol. 4), 4 vols., cl., unc, Banta, M., Oct. 13,

'09. (325) $540.
Vols. 1-9, cl., M., Jan. 12, '10. (270) $14.40.

—-

—

Collections. Publication Fund Series. N. Y., 1868, etc.

Vols. 1-15 (lacking Vol. 7), ^4 vol?., cl., M., Oct. 11, '09. (233)

$10.50.

Reports. N. Y., v. d. 8vo.

From t868 to 1904, and 1804-1904 vol., 38 vols., cl.. A., June
7, '10. (476) $18.50.

NEW YORK JOURNAL AND GENERAL ADVERTISER.
Poughkeepsie, v. d.

Apr. 19 to Dec. 13, 1779 (irregular), to numbers, N. Y. P. L.

Dup., L., Jan. 28, '10. (420) $30.00.
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NEW YORK MAGAZINE; OR, LITERARY REPOSITORY,
Vols. 1-5. N. Y., 1790-94. 5 vols., 8vo.

Sheep (broken, lacking several plates), Holden, G., Apr. 21,
'10. (2968) $155-00.

NEW YORK MERCURY. N. Y., H. Gaine, v. d.

Jan. 24 to Nov. 14, 1757 (irregular), 20 numbers, N. Y. P. L.
Dup., L., Jan. 28, '10. (422) $50.00.

NEW YORK REVIEW, AND ATHEN^UM MAGAZINE.
Edited by W. C. Bryant. Vols, i and 2 (all published).
N. Y., 1825-26. 8vo.

Hf. sheep (in i vol.), M., Apr. 19, '10. (470) $3.00.

NEW YORK STATE AGRICULTURAL SOCIETY. Trans-
actions. Albany, v. d. 8vo.

Vols. 1-34, 1841-86 (lacking 1868, 1869. and 1870), cl., Sherwood,
M., Nov. 22, '09. (629) $23.20.

NEW YORK STATE HISTORICAL ASSOCIATION. Pub-
lications. Vols. 5 to 8. Newburgh, 1905. 4 vols., 8vo.

Cl., Mayberry, L., June 14, '10. (1606) $4.00.

NEW YORK TRIBUNE. N. Y., v. d. Fol.
Apr. 18, 19, and 22 to May 5, 1865, 14 numbers, unc, Harris, L.,

Oct. 6, '09. (1184) $7.70.

NEW YORK WEEKLY JOURNAL.. N. Y., J. P. Zenger, v.

d. Fol.
May 6, 13, 20, 27; June 3, 10; Aug. 12, 1734, 7 numbers, N. Y. P.

L. Dup., L., Jan. 28, '10. (423) $3.50.

NEW YORK WEEKLY MUSEUM. N. Y., v.d. 4to.
Apr. 30, 1791, to Aug. 31, 1793 (lacking a few numbers), hf. cf.,

Clark, M., May 3, '10. (21) $30.00.

NEW YORK COLONY AND STATE. Address of the Con-
vention of the Representatives of the State of New York
to their Constituents. Norwich, Green & Spooner, [1776].
i2mo.

Cf., unc, by Riviere, Holden, G., Apr. 21, '10. (2848) $12.50.

——Alarm to the Legislature of the Province of New York, oc-
casioned by the present Political Disturbances in North
America. N. Y., James Rivington, 1775. 8vo.

Hf. roan, unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2846) $12.50.

Case of Massachusetts-Bay and New York respecting the
Boundary Line between the Two Provinces. Bost., Green
and Russell, 1764. Sm. fol.

Hf. mor., unc, A., Nov. 8, '09. (239) $10.00.

Documents relative to the Colonial History of the State
of New York. With Index. Albany, 1856-61. 11 vols., 4to.

Hf. rus. (some vols, water-stained), Diven, A., Jan. 19, '10. (66)
$4-50.

Cl., Hale, M., Mar 17, '10. (460) $7-70.
Q. (with New Series, Vols. 2-3, together 13 vols.), Truax, A.,

May 3, '10. (193) $9.60.—-Laws, from 1691 to 1751. N. Y., James Parker, 1752.
Grig, sheep (stained and several margins torn). Luff, M., Mar.

24, '10. (445) $18.00.
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--^—Laws, from the First to the Twelfth Sessions. N. Y., Hugh

Gaine, 1789. 2 vols, in i, fol.

Orig. cf., Luff, M., Mar. 24, '10. (446) $9.50.

Names of Persons for whom Marriage Licenses were issued
previous to 1784.. Albany, i860. 8vo.

CI., Luff, M., Mar. 24, '10. (456) $4.00.

Observations on the proposed State Road from Hudson's
River, near the City of Hudson, to Lake Erie. N. Y., 1800.
8vo.

Hf. mor, g.t., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2989)
$27.00.

—

—

Reports of the Fisheries, Game and Forests Commission,
1893 to 1906. N. Y., 1893-1906. 10 vols., 4to.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1583) $10.00.

NEW YORK CITY. Account of the Conflagration of the Prin-
cipal part of the First Ward of the City of New York.
Map and 4 plates. [N. Y., 1835]. i2mo.

Hf. mor. (with " The Conflagration at New York," by Mrs.
Sigourney, laid in), Holden, G., Apr. 21, '10. (2983) $27.50.

^Charter of the City of New York. John Montgomery, Esq.,
Governor, [1730]. N. Y., 1801. 8vo.

Hf. mor., g.t., Holden, G., Apr. 21, '10. (2980) $6.00.

Charter of the College of New York. N. Y., 1754. Fol.

Hf. cf. (with autograph of Samuel L. Mitchill), Cushman, L.,

Dec. 14, '09. (934) $16.00.

Deed of Settlement of the Mutual Assurance Company for
insuring Houses from loss by Fire. N. Y., W. Morton, 1787.

Sm. 4to.

Orig. paper covers. A., Jan. 24, '10. (450) $25.00.

^Descriotion of a View of New York, now exhibiting at The
Panorama, Leicester Square. Painted by Robt. Burford.
Lond., 1834. 8vo.

Hf. mor., by Club Bindery (with orig. covers bound in, margins
frayed), Holden, G., Apr. 21, '10. (2982) $14.50.

A Glance at New York. N. Y., 1837. i6mo.

Orig. bds., Monssen, A., Apr. 22, '10. (157) $3-25-

Minutes of the Common Council of the City of New York,

1675-1776. N. Y., 1905. 8 vols., 8vo.

CI., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (iSSO $6.50.

CI., Truax, A., Apr. 28, '10. (393) $5-oo.

New York Directory and Register for 1793. By William
Duncan. N. Y., T. and J. Swords, i793- i2mo.

Orig. paper covers (lacking map). Chapman, M., Nov. 4, '09.

(156) $8.25.

The Records of New Amsterdam, 1653-74. Edited by Berth-

old Fernow. N. Y., 1897. 7 vols., 8vo.

Sheep, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (i550) $5-00.
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NICHOLS (John). Literary Anecdotes of the Eighteenth Cen-
tury, 9 vols. With Illustrations of the Literary History of
the Eighteenth Century, 8 vols. Lond., 1812-59. Together
17 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, 09. (11 16) $35. 70.

-Select Collection of Poems. Lond., 1780-85. 8 vols., i6mo.
Cf. (cracked), Brown & Lord. L., Nov. 3, '09. (1147) $4.00.

NICOLAS (N. H.). History of the Orders of Knighthood of
the British Empire, etc. Colored plates. Lond., Pickering,
1842. 4 vols., fol.

Hf. roan, Jewel, L., Apr. 21, '10. (756) $4.00.
Hf. roan, Hurd, L., June i, '10. (166) $12.00.

Privy Purse Expenses of King Henry the Eighth from 1529
to 1532. Lond., Pickering, 1827. 8vo.

Lev. mor., g.e., Banta, M., Oct. 13, '09. (1008) $6.00.

NICOLAY (J. G.) and HAY (John). Abraham Lincoln: a
History. N. Y., 1890. 10 vols., 8vG.

CI., Bixby, L., Nov. 23, '09. (805) $16.25. ,

Mor., g.e., Clark, H., Mar. 7,' '10. (703) $28.00.

C!., unc. (presentation copy from the authors, with their auto-
graphs, several A. L. S. inserted), Secor, A., Mar. 24, '10.

(273) $25.00.

NICOLAY (N. de). Le Navigationi et Viaggi nella Turchia.
Antwerp, G. Silvio, 1576. 4to.

Cf. (rebacked). Park, A., Mar. 14, '10. (231) $7.50.

NICOLINI (Fausto and Felice). Le Case ed i Monumenti di

Pompej disignati e descritti. Colored plates. Naples, 1855-
76. Fol.

Parts, Hart, A., May 31, '10. (524) $43.00.

NICOLL (W. R.) and WISE (T. J.). Literary Anecdotes of
the Nineteenth Century. Lond., 1895. 2 vols., 8vo.

CI, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (403) $3.50.
CI., unc, L., Apr. 26, '10. (2227) $4.50.

NICOLLET (J. N.). Report and Map of the Hydrographical
Basin of the Upper Mississippi River. Washington, 1843.
8vo.

Sheep, Stickney, L., Mar. 22, '10. (979) $4.00.

NIEUHOF (J.). Gedenkwaerdige Brasiliaense Zee en Land-
reize door de voornaemste Landschappen van West en
Oostindien. Amsterdam, 1682. Fol.

Old cf., Casey, A., Jan. 12, '10. (9) $4.25.

NIGHTINGALE (J. E.). Church Plate of the County of
Wilts. Salisbury, 1891. 8vo.

CI., Truax, A., Apr. 28, '10. (426) $5.50.

NILES' WEEKLY REGISTER. Baltimore, 1816, etc. 8vo.
and 4to.

Vols. 1-49, 51-69, with Index of Vols. 1-12, in 60 vols., hf. roan,
Diven, A., Jan. 19, '10. (423) $3775-

Vols. 1-30, with Index of Vols. 1-12, together 31 vols., cf., M.,
Mar. 29, '11. (427) $16.28.
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NOBBES (Robert). The Compleat Troller. First edition.

Lond., 1682. i2mo.
Cf., by Gosden (E. F. Snow copy), Owre, M., Dec. 3, '09. (30)

$12.75.

NODIER (Charles). Histoire du Chien de Brisquet Paris,
1900. 4to.

Hf. mor., line, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1353) $11.50.

NOLHAC (Pierre de). Frangois Boucher, Premier Peintre du
Roi, 1703-1770. Paris, 1907. Fol.

Paper covers, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (364) $21.00.

J. H. Fragonard, 1 732-1806. Paris, 1906. 4to.

Paper covers, imc, Owre, M., Dec. 3, '09. (360) $25.00.

La Dauphine, Marie Antoinette. Paris, [1896]. 4to.

Paper covers, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (345) $30.00.
Lev. mor., g.t., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (732)

$41.00.

Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (Japan paper). Park, A., Mar. 14,
'10. (582) $90.00.

Marie Antoinette, the Dauphine. Paris, [1897]. 4to.

Lev. mor., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (248) $38.00.

La Reine, Marie Antoinette. Paris, 1890. 4to.

Paper covers, unc, Owre, M., Dec 3, '09. (343) $6.25.

Lev. mor., g.e., by Stikeman, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(733) $50.00.

Louis XV. et Madame de Pompadour. Paris, 1903. 4to.

Mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (747) $42-5o.

Paper covers, unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (357)
$22.00.

Louis XV. et Marie Leczinska. Paris, 1900. 4to.

Lev. mor., tooled, g.e., by Durvand, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (743) $49.00. ,, ^ , , ^
Paper covers, unc. (Japan paper), Owre, M., Dec 3, 09. (351)

$21.00.

Petrarch and the Ancient World. Bost., 1907. 8vo.

Eds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1462) $5.60.

NONIUS MARCELLUS, FESTUS POMPEIUS, VARRO.
Venice, Nicolas de Ferrari di Pralormo, 1492. Fol. (Proc-

tor, 5373).
Hf. cf. (rubbed). A., Jan. 10, '10. (243) $11.00.

NORDENSKIOLD (A, E.). Facsimile Atlas to the Early
History of Cartography. Stockholm, 1889. Fol.

Hf. mor., Truax, A., Apr. 28, '10. (405) $4.75-

Studier och Forskningar; Vedas fard Kring Asienoch Eu-
ropa. Stockholm, [1883]. 3 vols., 8vo.

Bds., M., Jan. 12, '10. (271) $5.25.

NORTH (James W.). History of Augusta, Me. Augusta, 1870.

8vo.

CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (67) $11.50.

CI., Jewel, L., Apr. 21, '10. (174) $10.50.
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NORTH (Roger). Lives of Francis North, Dudley North, and

John North. Lend., 1826. 3 vols., 8vo.

Cf., g.e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (i579) $400-

Bds., unc, Hart, A., May 31, '10. (500) $4-25-

NORTH AMERICA. History of North America. Leeds, 1820.

2 vols., 8vo.

Bds., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (3022) $7.00.

NORTH AMERICAN LAND COMPANY. Plan of Associa-

tion of the North American Land Company. Phila., 1795.

i2mo.
Hf. mor., unc. (with Observations on the North American Land

Company, Lond., 1796, bound in), Osgood, A., Apr. 18, '10.

(227) $20.25.

NORTH AMERICAN REVIEW. Bost, 1815, etc. 8vo.

Vols. 1-182 (lacking 56 Nos.), with Index to Vols. 1-25, hf.

sheep, hf. rus., cl. and parts. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09.

(1152) $125.50.

Vols. 1-165, with Index to Vols. 1-25, together 166 vols., hf.

mor. and parts. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (107)

$186.75.

NORTH BRITON (The). Lond., 1769-70. 4 vols, in 2, fol.

Cf. (lacking portraits). Hale, M., Mar. 17, '10. (467) $4.50.

NORTH CAROLINA. Colonial Records of North Carolina,

1662-1776. Collected and edited by W. L. Saunders. Ral-

eigh, 1886-90. 10 vols., 8vo.

Cl., H., June 10, '10. (758) $10.00.

Ordinances of the State Convention. Raleigh, 1863. 8vo.

Sewed, L., Mar. 2, '10. (374) $5-oo.

Ordinances passed by the State Convention, 1865-66. Raleigh,

1867. 8vo.

Sewed, L., Mar. 2, '10. (375) $5-25.

Public Acts of the General Assembly, 1715 to 1803. Re-
vised by J. Iredell and F. X. ]\Iartin. Newbern, 1804. 2
vols, in I, 4to.

Sheep, H., June 10, '10. (757) $7oo.

Ratification of the Constitution of the United States by
North Carolina. N. p., 1789. i2mo.

Chapman, M., Nov. <, '09. (174) $375-

NORTHCOTE (James). Fables. Both Series. First editions.

Lond, 1828-33. 2 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1262) $7-50.

Cf, g.e. (Large paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (427) $8.oa
Cf., g.e. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (416) $24.00.

Hf. mor., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1357) $11.00.

NORTHERN LIGHT (The). Great Falls, N. H., 1841, etc.

Fol.
Vol. I, No. 25 to Vol. 7, No. 13, 1841-42, hf. sheep (in i vol.),

Stickney, L., Mar. 22, '10. (1269) $5-50.
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•NORTON (John). Abel Being: Dead Yet Speaketh; or, the

Life and Death of Mr. John Cotton. Lond., 1658. Sm. 4to.
Hf. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10.. (1355) $32.00.

Responsio ad Totam Quaestionum Syllogen a clarissimo Viro
Domino Guilielmo Apollonio, Ecclesise Middleburgensis
Pastore propositam. Lond., 1648. i6mo.

Lev. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1354) $23.00.

NORVINS (M. de). Storia di Napoleone. Colored plates.
Florence, 1845. 4 vols., 4to.

Hf. roan, unc, Mayberry, L., June 14, '10. (1553) $7.00.

NOTES AND QUERIES. Lond., v. d. 4to.
First to Ninth Series, Tenth Series, Vols, i-io, with Index, 5

vols (out of 9), together 118 vols., hf. cf., L., Sept. 29, '09.

(1002) $118.00.
First to Ninth Series, Tenth Series, Vols. 1-6, with Index, 9

vols., together 123 vols., cl., hf. roan, and parts, unc, Cush-
man, L., Dec. 14, '09. (949) $76.87.

First to Ninth Series, Vol. 9, with Index, 9 vols., together 113
vols., hf. mor. and cl., Clark, H., Mar. 7, '10. (707) $146.90.

NOUREDDIN. History of Noureddin, Frontispiece by Row-
landson. Lond., [about 1808]. 8vo.

Orig. paper covers, unc, A., Dec. 14, '09. (499) $11.00.

NOURSE (H. S.). History of Harvard, Mass., 1 736-1893.
Harvard, 1894. 8vo.

Cl., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1057) $17.00.

Cl., Hale, M., Mar. 17, '10. (405) $7.75.

NOUVELLE BIOGRAPHIE UNIVERSELLE. Paris, 1852.

46 vols., 8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (708) $27.60.

NOVA SCOTIA HISTORICAL SOCIETY. Report and Col-
lections. Vols. I to 10. Halifax, 1879-99. 10 vols., 8vo.

Bds., L., Apr. 26, *io. (2242) $22.50.

KOVA SCOTIA. Selections from the Public Documents of

the Province of Nova Scotia. Edited by T. B. Akins. Hal-
ifax, 1869. 8vo.

Hf. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1358) $5.00.

KOYES (David). History of Norway, Me. Norway, 1852.

8vo.
€1., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1599) $3-00.

NUTTALL (Thomas). Journal of Travels into the Arkansas
Territory during 1819. Phila., 1821. 8vo.

'Sheep (foxed), Wallace, M., Oct. 19, '09. (255) $10.00.

Manual of Ornithology of the United States and Canada.
Bost., 1832-34. 4 vols., i2mo.

Hf. mor. (interleaved). Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1162)

$12.00.

Popular Handbook of the Ornithology of Eastern North
America. Bost., 1897. 2 vols., i2mo.

Cl., Fearing, M., Mar. 22, '10. (431) $4-6o.
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OASIS (The). Edited by Mrs. Child. [Containing a poem by
WhittierJ. Bost, 1834. i6mo.

CI., Maier, A., Nov. 22, '09. (2135) $3.75-

O'BRIEN (Henry). The Round Towers of Ireland. Lond.,
1834. 8vo.

Hf. mor. (portrait and 6 plates laid in), M., Mar 2, '*io. (445)
$6.25.

O'BRYAN (William). Narrative of Travels in the United
States of America. Shebbear, Eng., 1836. i2mo.

CI., Park, A., Mar. 3, '10. (668) $7.60.

OBSERVATIONS ON THE RIVER POTOMACK, THE
Country Adjacent and the City of Washington. N. Y., 1794.
i2mo.

Sewed, Auxer, L., Jan. 4, '10. (946) $9.50.

O'CALLAGHAN (E. B.). Calendar of Historical Manuscripts.
Albany, 1865. 2 vols., 8vo. _

CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (365) $3.50.

—Calendar of Historical Manuscripts. Albany, 1868. 2 vols.,

4to.

CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (33) $7.00.

Documentary History of the State of New York. Albany,
1849. 4 vols., 8vo.

CI., Chapman, M., Nov. 4, '09. (171) $10.00.

History of New Netherland. N. Y., 1846-48. 2 vols., 8vo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1557) $6.00.

CI., Matthews, A., Oct. 13, '09. (398) $6.25.

CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (428) $6.00.

OCCOM (Samson). Sermon at the Execution of Moses Paul,
an Indian, preached at New Haven in America. Lond.,
1788. 8vo.

Lev. mor.. A., Nov. 8, '09. (150) $3.50.

O'CONNOR (W. D.). The Good Gray Poet. First edition.
N. Y., 1866. 8vo.

Paper covers, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2068) $3.00.

OFFERING (The). A Collection of Prose and Poetry. Hard-
wick, Mass., 1848. 8vo.

Orig. paper covers. Jewel, L., Apr. 21, '10. (321) $5.00.

OFFICES. Office de la Semaine Sainte en Latin et en Fran-
gois, a I'usage de Rome et de Paris. Paris, 1728. 8vo.

Old mor., tooled, g.e., by Padeloup, with the arms and mono-
gram of Marie Leczinska, Queen of Louis XV. of France,
stamped in gold on covers (with the Dedication plate). A.,
Dec. 14, '09. (67) $100.00.

.Office de la Semaine Sainte, a I'usage de Rome et de Paris,
en Latin et en Frangois Paris, 1732. 8vo.

Old mor., tooled, g.e., by Padeloup, with the crowned arms
and monogram of Louis XV. of France in gold on sides
(ruled throughout with red ink). A., Dec. 14, '09. (66)
$71-00.
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OFFICES.—Continued.

Les Evangiles des Dimanches et Fetes de TAnnee, suivis de
Prieres a la Sainte Vierge et aux Saints. Paris, L. Curmer,
1864. 3 vols., 8vo.

Lev mor., tooled, g.e., by David, and hf. mor., Clark, H., Nov.
30, '09. (147) $81.00.

Livre d'Offices pour les Dimanches et les Principales Fetes
de TAnnee. Rite Romain. Paris, E. Plon, 1885. 8vo.

Lev. mor., tooled, g.e., by Zaehnsdorf, Clark, H., Nov. 30, '09.

(166) $28.00.

OGDEN (George W.). Letters from the West. New Bedford,
1823. i2mo.

Bds., unc. (foxed), Harris, L., Oct. 6, '09. (1081) $13.25.
Bds., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (642) $12.25.

OGDEN (John C). Tour through Upper and Lower Canada.
Wilmington, 1800. i2mo.

Hf. sheep, Chapman, M., Nov. 4, '09. (175) $4.00.

OGDEN (Uzal). Address to those Persons at Elizabeth-Town
and Newark who have lately been seriously impressed with
a Desire to obtain Salvation. N. Y., J. M'Lean and Co.,
1785. 8vo.

Sewed, Chapman, M., Nov. 4, '09. (167) $4.25.

Two Discourses occasioned by the Death of Washington.
Newark, 1800. 8vo.

Hf. mor., unc, Holden, G, Apr. 21, '10. (3039) $20.00.

OHIO ARCHAEOLOGICAL AND HISTORICAL PUBLI-
cations. Columbus, 1900, etc 8vo.

Vols. 1-15, 15 vols., cl.. Lamb, M., Feb. 2, '10. (198) $16.50.

OKELY (Francis). Memoirs of the Life, Death, Burial, and
Wonderful Writings of Jacob Behmen. Northampton, 1780.
i2mo.

Hf. mor., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (68) $7.00.

OLCOTT (H. S.). Old Diary Leaves; the true story of the
Theosophical Society. N. Y., 1895-1904. 3 vols., i2mo.

Cl., unc, Hurd, L., June i, '10. (271) $7.50.

OLD COLONY HISTORICAL SOCIETY. Collections. Nos.
1-6. Taunton, 1875-99. 6 parts, 8vo.

Sewed, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1608) $5.25.

OLD DOMINION MAGAZINE. Richmond, v.d.

Vols. 4, 5 and 6 (Vol. 5 in duplicate), with 193 odd numbers,
1870-73, Wallace, M., Oct. 25, '09. (387) $8.50.

OLD ENGLISH DRAMA. Lond., 1830. 4 vols., i6mo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (711) $10.00.

OLD " MISCELLANY " DAYS. A Selection of Stories from
Bentley's Miscellany. Lond., 1885. 8vo.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (191) $3.50.

Cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (440) $6.50.
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OLD NORTHWEST GENEALOGICAL QUARTERLY.
Columbus, 1898, etc. Svo.

Vol. I to Vol 6, No. 24 (some numbers in duplicate), parts, Sav-
age, M., Jan. 25, '10. (209) $5.25.

OLD PLAYS; BEING A CONTINUATION OF DODSLEY'S
Collection. Lond., 1816. 6 vols., 8vo.

Cf. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (439) $10.00.

OLD WOMAN IN A BASKET. The Flight of the Old Woman
who was tossed up in a Basket. Sketched and etched by
Aliquis. Colored panorama, 7 ft. in length. Lond., [about
1849]. Obi. Svo.

Orig. bds., Pope, A., May 12, '10. (132) $19.00.

OLDEN TIME: A Monthly Publication. Edited by N. B.
Craig. Pittsburgh, 1846-47. 2 vols., 8vo.

Hf. roan (in i vol.), H., Feb. 4, '10. (738) $9.00.

Olden Time: A Monthly Publication. Cincinnati, 1876. 2
vols., 8vo.

CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (103) $5.50.

OLDMIXON (John). British Empire in America. Lond., 1741.
2 vols., 8vo.

Sewed, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (480) $5.00.

Cf., M., May 24, '10. (13) $8.50.

OLEARIUS (Adam). Voyages and Travels of the Ambassa-
dors sent by Frederick, Duke of Holstein, to the Great
Duke of Muscovy and the King of Persia, Lond., 1669.

Sm. fol.

M., Oct. 5, '09. (764) $3.30.

OLINA (G. P.). Uccelliera, ovvero discorso della natura, etc.

66 plates. Rome, 1622. 8vo.
Lev. mor., g.e., Hollingsw^orth, L., Apr. 12, '10. (1359) $47-50.

OLIVER (Peter). The Puritan Commonwealth. Bost., 1856.

8vo.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1361) $375-

OLIVER AND ARTHUR. History of Oliver and Arthur.
Translated by William Leighton and Eliza Barrett. Cam-
bridge, 1903, 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1768) $5.00.

Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (469) $6.50.

Bds., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (652) $5.35.

OLIVIER (J.). Fencing Familiarized Lond., [1771]. 8vo.
Cf. (W. Harrison Ainsworth's copv. with his autograph), Til-

lotson, A., Feb. I, '10. (542) $14.00.

Fencing Familiarized. Lond., 1780. 8vo.

Cf., Park, A., :Mar. 14, '10. (677) $5.00.

OLLIER (Charles). Original Views of Oxford. 25 colored
plates. Lond., 1843. Fol.

In hf. roan portfolio (plates only, title spotted), Wallace M.,
Oct. 25, '09. (125) $7.50.
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OMAR KHAYYAM. Rubaiyat of Omar Khayyam. Trans-

lated bv E. Fitzgerald. Lond., 1868. 4to.

Lev. mor., g.t, unc. (with orig. covers bound in), Hollings-
worth, L., Apr. 12, '10.' (668) $55.00.

Rubaiyat. Translated by E. Fitzgerald. Lond., 1872.
Lev. mor., g.t., iinc, by Zaehnsdorf (French copy), Hollings-

worth, L., Apr. 12, '10. (669) $65.00.
Orig. hf. roan, unc, Hurd, L., June i, '10. (726) $10.00.

Rubaiyat. Translated by E. Fitzgerald. Bost., 1878. i6mo.
Orig. cl, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (493) $4.00.

—Rubaiyat. Translated by E. Fitzgerald. Lond., 1879. i2mo.
Orig. hf. roan. A., Dec. 14, '09. (303) $6.25.

Lev. mor., elaborately tooled, g.t., by Zaehnsdorf, Hollings-
worth, L., Apr. 12, '10. (670) $92.50.

—Rubaiyat. Illustrations by E. Vedder. Bost., 1884. Fol.
Cl., Haber, A., Dec. i, '09. (607) $42.00.
Cl., Clark, H., Mar. 28, '10. (loi) $8.00.

Cl., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1055)
$21.00.

Rubaiyat. Translated by J. H. McCarthy. Lond., 1889. 8vo
Bds., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1268) $4.25.

Lev. mor., elaborately tooled, g.t., by Zaehnsdorf (Japan paper),
Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1186) $45.00.

Rubaiyat. Edited by N. H. Dole. Bost., 1896. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., elaborately tooled, unc, by Riviere (Large paper),
Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (672) $96.00.

Rubaiyat. Translated into English by Fitzgerald and into

Latin by H. W. Greene. Bost., 1898. i8mo.
Mor., unc, M., May 19, '10. (412) $3.65.

Mor., g.e. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (673)
$16.00.

Rubaiyat. Translated by Mrs. H. M. Cadell. Lond., 1899.

i2mo.
Cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1056) $3-50.

Rubaiyat. Translated by E. Fitzgerald. Cambridge, 1900.

8vo.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1750) $i5-5o.

Bds., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (447) $11.00.

Bds., unc. (slightly rubbed), Cramer, M., Apr. 26, '10. (641)

$10.00.

Rubaiyat. Translated by Fitzgerald. Illustrations by H.
Cole. Lond., 1901. 8vo.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1598) $5-00.

Rubaiyat. Translated by Fitzgerald. Illustrations by G.

James. N. Y., 1901. 8vo.

Mor., g.e., by Kaufmann (Large paper), Armstrong, A., Oct.

26, '09. (1597) $20.00.

Rubaiyat. Translated by Fitzgerald. N. Y., The Lau-
rentian Press, 1902. 4to.

Bds., unc. Hart, A., May 31, '10. (504) $3-00.
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OMAR KHAYYAM.—'Continued.

^Rubaiyat Translated into Hebrew from the English of
Fitzgerald by Joseph Massel. Manchester, 1907. i6mo.

Paper covers, A., Nov. 10, '09. (163) $575-

O'MEARA (B. E.). Napoleon in Exile; or, A Voice from St.

Helena. First edition. Lond., 1822. 2 vols., 8vo.

Orig. bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (371) $300.
Hf. mor., M., May 10, '10. (632) $8.00.

ONDERDONK (Henry, Jr.). Documents and Letters to illus-

trate Revolutionary Incidents of Queens County. First edi-

tion. N. Y., 1846. i2mo.
CI. (with Revolutionary Incidents of Suffolk and King's Coun-

ties, 1849, bound in, presentation copy from the author),

CI., M., Oct. II, '09. (16) $4.25.

Orig. cl. (author's autograph inserted), M., Nov. 26, '09. (199)
$4-50.

Documents and Letters to illustrate Revolutionary Incidents
of Queens County. Hempstead, L. I., 1884. 8vo.

Cl., M., Nov. 26, '09. (198) .$3.75-

I Queens County in the Olaen Times. First edition. Jamaica,
N. Y., 1865. 4to.

Hf. mor., M., Nov. 26, '09. (201) $4.00.

Revolutionary Incidents of Sufifolk and Kings Coimties.
N. Y., 1849. i2mo.

Orig. cl., M., Nov. 26, '09. (200) $3.10.

OPAL (The). Edited by N. P. Willis. N. Y., 1844-49. 6 vols.,

8vo.
Orig. roan, Jewel, L., Apr. 21, '10. (96) $6.30.

ORCUTT (Samuel). History of New Milford and Bridge-
water, Conn. Hartford, 1882. 8vo.

Cl., M., Nov. 26, '09. (72) $3.75-

History of the Old Town of Stratford and the City of
Bridgeport, Conn. New Haven, Fairfield County, Hist. Soc,
1886. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., M., Nov. 26, '09. (71) $9.00.

History of Torrington, Conn. Albanj^ 1878. 8vo.

Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2125) $3.50.

ORCUTT (W. D.). Good Old Dorchester; a history of the
town, 1630-1893. Cambridge, 1893. 8vo.

Cl., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (730) $3.00.

ORDER OF THE CAUSES OF SALVATION AND DAM-
nation, etc. Lond., 1600. 4to.

Old cf., with brass borders and clasps (imperfect), H., June 10,

'10. (760) $5.25.

ORDINANCE OF 1787. N. Y., 1787. Fol.

(With autograph signature of Charles Thompson), A., Dec. 14,

'09. (457) $45-00.

O'REILLY (Henry). Sketches of Rochester, N. Y. Rochester,
1838. i2mo.
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O'REILLY (Henry).—Continued.
Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), A., Nov. 8, '09. (260) $3.75.
Mor., Osgood, A., Apr. 18, '10. (232) $4.50.
Orig. cl., Osgood, A., Apr. 18, '10. (210) $3.25.

ORIENTAL FIELD SPORTS. 40 colored plates. Lond.,
1807. 2 vols., obi. 4to.

Hf. mor. (several plates repaired), Pope, A., May 12, '10. (503)
$22.00.

ORIGINAL (The). Edited by Frances H. Whipple. Vol. I,

No. I. [Containing "Autumn" by Whittier]. Providence,
1830. 8vo.

Orig. paper covers (some pages spotted), Maier, A., Nov. 22,
'09. (2122) $4.00.

OROSIUS (Paulus). Historiarum adversus Paganos libri VII.
First edition. Augsburg, J. Schiissler, 1471. Sm. fol. (Proc-
tor, 1591)-

Hf. cf., A., Dec. 14, '09. (276) $40.00.

OROZCO Y BERRA (Manuel). Geografia de las Lenguas y
Carta Etnografica de Mexico. Mexico, 1864. Sm. fol.

Hf. cf.. Fames, A., Apr. 26, '10. (483) $5.50.

ORTELIUS HIERONIMUS. Schone Bildniis in Kupffer ges-
tochen der erleuchten Weiber Altes und Neues Testaments.
Nurmberg, 1610. Sm. 4to.

Hf. cf. (title repaired, some pages stained), Clark, H., Nov. 30,
' '09. (215) $200.00.

OSBORN (Francis). Works. Lond., 1689. 8vo.
Cf., A., Feb. 3, '10. (467) $3.00.

OSBORNE (Laughton). Confessions of a Poet. First edition.

Phila., 1835. 2 vols., i2mo.
Bds., unc. (with marginal notes and corrections in the author's

autograph, McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1603)
$10.50.

OSGOOD (I". S.). The Cries of New York. Colored plates.

N. Y., 1846. 8vo.
Orig. paper covers. A., Jan. 24, '10. (470) $17.00.

O'SHAUGHNESSY (Arthur W. E.). Epic of Women, and
other Poems. First edition. Lond., 1870. i2mo.

Cl., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1269) $4.25.

Cl., unc. A., Feb. 3, '10. (468) $6.50.

Lays of France. First edition. Lond., 1872. i2mo.
Cl., unc, Haber, A., Dec 7, '09. (1270) $4.00.

Music and Moonlight. First edition. Lond., 1874. i2mo.
Cl., Haber, A., Dec 7, '09. (1271) $3.00.

Cl., Casey, A., Jan. 12, '10. (458) $6.25.

OSHKOSH TRUE DEMOCRAT. Vol. I, (all published). Osh-
kosh, 1849-50. Fol.

Old hf. sheep. A., June 7, '10. (356) $11.50.
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OSSIAN. Poems. Translated by James Macpherson. Lond.,
1807. 2 vols., 8vo.

Old mor., g.e., L., Apr. 26, '10. (2260) $14.25.

OSTRANDER (S. M.). History of the City of Brooklyn, and
Kings County. Brooklyn, 1894. 2 vols., 8vo.

CI., unc. Savage, M., Jan. 25, '10. (60) $3.50.

OTIS (H. G.). Eulogy on Gen. Alexander Hamilton at Boston,
July 26, 1804. First edition. N. Y., 1804. 8vo.

Lev. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2950) $5.00.

OTIS (James). Vindication of the British Colonies. Lond.,
1769. 8vo.

Hf. cf., Tillotson, A., Feb i, '10. (11) $6.90.

OTTLEY (W. Y.). Facsimiles of Scarce and Curious Prints,
by the Early Masters of the Italian, German and Flemish
Schools. Lond., 1828. 4to.

Hf. mor., unc. (slightly rubbed), Truax, A., May 3, '10. (201)
$7-25.

Inquiry into the Origin and Early History of Engraving
upon Copper and Wood. Lond., 1816. 2 vols., 4to.

Hf. mor. (name on title), Clark, H., Mar. 28, '10. (191) $14.00.

Marquis of Stafford's Collection of Pictures. Lond., 1818.

4 vols., 4to.

Hf. sheep (Large paper, in 3 vols., cracked), Truax, A., Apr.
28, '10. (494) $11.00.

Hf. mor., unc. (Large paper), Schemm, H., Ma^^ 23, '10. (518)
$4.00.

OTWAY (Thomas). Works. Lond., 1757. 3 vols., i2mo.
Lev. mor., g.e., Mynderse, A., Oict. 28, 'og. (430) $6.25,

OUR YOUNG FOLKS. An Illustrated Magazme for Boys
and Girls. [Containing contributions by Lowell and Long-
fellow]. Bost., 1867. 8vo.

Hf. mor., unc. (Thick paper), Maier, A., Nov. 22, '09. (1361)
$3.25.

OVERLAND MONTHLY (The). [Containing "The Luck
of Roaring Camp," by Bret Harte]. San Francisco, v.d.

8vo.
Vol. I, 1868, unbd., Maier, A., Nov. 16, '09. (681) $21.00.
Vols. 8-1 1, 1872-73, 4 vols., bds., M., May 26, '10. (41) $5.20.

OVERS (John). Evenings of a Working Man. With a Pre-
face by Charles Dickens. First edition. Lond., 1844, i2mo.

Orig. cl., g.e. (loose), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (158) $3.00.
Lev. mor. (orig. covers bound in), A., Dec. 14, '09. (236) $8.00.

OVERSTONE (LORD). Tracts on Metallic and Paper Cur-
rency. Lond., 1858. 8vo.

Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1604) $7-00.

OVID. Heroidum Epistolae. Venice, 1502. i2mo.
Vel., L., Apr. 26, '10. (35) $5-50.

Heroicall Epistles. Englished by W. S[altonstall]. Lond.,
1671. i2mo.

Lev. mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (511) $12.00.
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OVID.

—

Continued.

La Vita et Metamorphoseo, figurato et abbreviate in forma
d'Epigrammi da M. Gabriello Symeoni. Lyons, J. de Tor-
nes, 1559, i2mo.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1364) $16.00.

Metamorphosis. Englished by G. S[andys]. Lend., 1626.
Sm. fol.

Orig. cf., A., Nov. 8, '09. (261) $3.25.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1543) $8.50.

Metamorphosis. Englished by G. S[andys]. Oxford, 1632.
Fol.

Old cf. (Large paper), A., Oct. 12, '09. (320) $15.25.

Metamorphosis. Englished by G. Sandys. Lend., 1640.

Sm. fol.

Hf. cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (646) $4.50.
Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (736) $6.50.

^Les Metamorphoses. En Latin et Francois. Brussels, 1677.
Fol.

Old cf. (slightly water-stained, binding in poor condition),
Diven, A., Jan. 19, '10. (430) $5.25.

Metamorphoses. In Latin and English. Translated by the
most eminent Hands. Amsterdam, 1732. 2 vols., fol.

Cf., g.e. (in I vol.), Clark, H., Nov. 30, '09 (216) $20.00.

Mor., g.e. (in i vol., rubbed), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (589)
$11.50.

Old cf. (rebacked), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1365)
$22.00.

Bds., unc, Clark, M., May 3, '10. (712) $15.50.

—

—

Les Metamorphoses. En Latin et en Frangais. Traduction
de M. I'Abbe Bannier. Paris, Pisset, 1767-71. 4 vols., 4to.

Lev. mor., g.e., by Bedford, Park, A., Mar. 14, '10. (595) $J55.ob.

Lev. mor., g.e., by E. Rousselle (Large paper), Hollingsworth,
L., Apr. 12, '10. (1366) $196.00.

Lettre d'Ovide a Julie. Precedee d'une lettre en prose, a
M. Diderot. [Paris], 1767. 8vo.

Hf. mor. (a few margins water-stained), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1366*) $4.00.

Opera. Venice, J. Rubeus, 1474. Fol. (Proctor, 4327)-
Old rus., tooled, (in 2 vols.). A., Dec. 14, 09. (458) $i55-00.

Opera. Venice, Aldus, 1533-34- 3 vols., 8vo.

Old mor., g.e. (Syston Park copy). A., Dec. 14, '09. (14) $56.00.

Opera. Daniel Heinsius textum recensuit. Leyden, Elzevir,

1629. 3 vols., i2mo.
Old mor., g.e.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (176) $5.50.

Old cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (212) $5.50.

< Openmi, Accurante Nicolao Heinsio. Amsterdam, Elzevir,

1676. 3 vols., 24mo.
Hf. mor., Clark, H., Nov. 30, '09. (217) $6.75.
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OVIEDO Y VALDES (F. de). Historia General y Natural de
las Indias. Madrid, 1851. 4 vols., 4to.

Paper covers, Matthews, A., Oct. 13, '09. (387) $6.75-

OXFORD HISTORICAL SOCIETY. Publications. Oxford,
v.d. 8vo.

Vols. 1-25, 1884-93, cl., Cushman, L., Dec. 14, '09. (976) $25.00.

OXFORD. History of the University of Oxford. Lond., Ack-
ermann, 1814. 2 vols., 4to.

Hf. cf. (Large paper, rubbed), L., Feb. 24, '10. (4) $16.50.

PACIFIC RAILROAD. Reports of Explorations and Surveys.
Washington, 1855-60. 13 vols., 4to.

Cl. and hf. cf., Robinson, A., Oct. 5, '09. (49) $5.00.

Cl. and hf. cf., Colburn, L., Jan. 11, '10. (1217) $7.80.

PAGE (H. A.). Thoreau, his Life and Aims. First edition.

Lond., 1878. i2mo.
Cl., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (i979) $4-0O-

PAGE (Thomas N.). Works. N. Y., 1906. 12 vols., 8vo.

Hf. vel., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct 26, '09 (1608)
$80.00.

PAGES (Frangois de). Travels Round the World in 1767-71.
Lond., 1791. 3 vols., 8vo.

Old cf., Park, A., Mar. 3, '10. (289) $3.75-

^Travels Round the World, 1767-71. Lond., 1793. 3 vols.,.

8vo.
Orig. cf., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (221) $3.75.

PAGET (Violet). Euphorion: being Studies of the Antique and
the Mediaeval in the Renaissance. Lond., 1884. 2 vols., 8vo.

Cl., unc. (with book-plate of John A. Symonds and his auto-
graph notes), Gramer, M., Apr. 26, '10. (586) $7.00.

Juvenilia, a Second Series of Essays on sundry iEsthetical
Questions. Lond., 1887. 2 vols., i2mo.

Cl., unc. (with book-plate of John A. Symonds and his auto-
graph notes), Gramer, M., Apr. 26, '10. (588) $8.00.

Prince of the Hundred Soups. Lond., 1883. i2mo.
Cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (585) $8.50.

PAIGE (L. R.). History of Hardwick, Mass. Bost, 1883. 8vo.
Cl., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (1099) $8.50.

PAIN (William). The Practical House Carpenter; or. Youth's
Instructor. Phila., 1797. 4to.

Sheep, Lamb, M., Feb. 2, '10. (155) $4.00.

PAINE (Nathaniel). List of Early American Imprints belong-
ing to the Library of the American Antiquarian Society.
Worcester, 1896. 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1368) $4.00.

PAINE (Seth). Eulogy on Washington, pronounced in the
Friendship Lodge of South Carolina. Charleston, Freneau
and Paine. 1800. i2mo.

Cl., Holden, G., Apr. 21, '10. (3126) $11.00.
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PAINE (Thomas). Age of Reason. N. Y., 1794. i2mo.
Orig. paper covers, unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (496)

$4-50.

Common Sense. First edition. Phila., R. Bell, 1776. 8vo.
Mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2849) $25.00.

Common Sense. Norwich, 1776. i2mo.
Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2850) $3.00.

——^Common Sense. Phila., W. & T. Bradford, [1776]. Sm. 8vo.
Hf. cf. (some margins torn), Wallace, M., Oct. 19, '09. (496)

$6.50.

Letter to Abbe Raynal on the Affairs of North America.
Lond., 1782. 8vo.

Sewed, N. Y. P. L. Dup., Lu, Jan. 28, '10. (485) $3.25.

Letter to George Washington. First edition. Phila., 1796.
8vo.

Lev. mor. (with " An Answer to Paine's Letter," by P. Kennedy,
1798, bound in), Buddy, A., Nov. 9, '09. (374) $3.25.

—"^Letter to George Washington. Dublin, 1797. 8vo.
Hf. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (3084) $3.00.

-^Letter to George Washington. Baltimore, 1797. i2mo.
Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (3083) $3.00.

Public Good; Being an Examination into the Claim of Vir-
ginia. First edition. Phila., 1780. 8vo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2851) $12.50.

Rights of Man, Lond., 1791. 8vo.
Old cf., g.e. (rebacked), Luff, M., Mar. 24, '10. (489) $12.50.

Works. Edited by R. Carlile. Lond., 1819. 2 vols,, 8vo.

Hf. cf., A., Apr. II, '10. (169) $3.50.

Political Writings. Charlestown, Mass., 1824. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. Luff, M., Mar. 24, '10. (488) $11.50

Writings. Edited by M. D. Conway. N. Y., 189^;. 4 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(1609) $9.00.

^Writings. Edited by Daniel E. Wheeler. N. Y., 1908. 10

vols., 8vo.
CI., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (311) $I7.75-

PAINE (Thomas). The Invention of Letters; a Poem. Bost.,

1795. Sm. 4to.

Sewed, Harris, L., Oct. 6, '09. (1571) $3-00.

PAINTER (William). Palace of Pleasure. Lond., 1569-80. 2

vols., sm. 4to.

Mor., g.e. (title and first dedication leaf of Vol. i in facsimile),

A., Dec. 14, '09. (459) $360.00.

Palace of Pleasure. Edited by J. Haslewood. Lond., 1813.

2 vols., sm. 4to.

Old cf. (in 3 vols.), Clark, H., Nov. 30, '09. (220) $21.00.
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PAINTER (WUliam).—Co«/mM^(f.
Palace of Pleasure. Edited by Joseph Jacobs. Lond., 1890.

3 vols., 4to.

CI., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1274) $7.00.

PALATINES. Brief History of the poor Palatine Refugees,
lately arriv'd in England. Lond., 1709. Sm. 4to.

Lev. mor., unc, Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (717) $23.00.

State of the Palatines for Fifty Years past to the Present
time. Lond., 1710. Svo.

Lev. mor., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (720) $74.00.

PALFREY (J. G.). History of New England. Bost., 1858-90.

5 vols., 8vo.
CI. (worn, presentation copy from the author, with autograph

inscriptions in 2 vols.). Hale, M., Mar. 17, '10. (489) $5.50.

History of New England. Bost., 1865. 5 vols., Svo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (721) $9.50.
CI., unc. (Large paper. Vols. 1-3 only), A., Jan. 24, '10. (473)

$5-50.

PALGRAVE (Francis). Rise and Progress of the English
Commonwealth. Lond., 1832. 2 vols., 4to.

CL, Diven, A., Jan. 19, '10. (431) $6.50.

PALLADINO (L. B.). Indian and White in the Northwest.
Baltimore, 1894. 8vo.

Hf. mor., H., Feb. 4, '10. (261) $5.40.

PALLAS (P. S.). Travels through the Southern Provinces of
the Russian Empire. Colored plates. Lond., 1802-03. 2
vols., 4to.

Hf. cf., unc. (cracked), Park, A., Mar. 14, '10. (240) $5.00.

PALMER (Peter S.). History of Lake Champlain. Albany,
1866. 8vo.

CI., A., Nov 8, '09. (195) $3.00.

PALMER (T. H.). Historical Register of the United States.

Phila., 1812-14. 4 vols., 8vo.
Bds., H., Feb. 4, '10. (1138) $3.20.

PALMERIN OF ENGLAND. History of Prince Palmerin of
England. Translated by A. Munday. Lend., 1664. 4to.

Mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1251) $15.00.

Lev. mor., elaborately inlaid and tooled, by Riviere, A., Dec.
14, '09. (451) $50.00.

PALTOCK (Robert), Life and Adventures of Peter Wilkins
Lond., 1751. 2 vols., i8mo.

Hf. cf. (half-titles and illustrations supplied from the 1884 re-

print), M., Jan. 12, '10. (279) $4.00.

PALUSTRE (Leon). La Renaissance en France. Paris, 1879.

3 vols., fol.

Hf. mor., unc, Hqllingsworth, L., Apr. 12, '10. (1369) $28.50.
Lev. mor., elaborately inlaid and tooled, by M. Michel, in cases

(China paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (221) $315.00.
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PANCRATIA; or, A History of Pugilism. Lond., 1812. 8vo.
Hf. mor., unc, by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (547)

$29.00.

Hf. mor., g.e., Monssen, A., Apr. 22, '10. (200) $10.00.

PANORAMA OF THE WORLD; or, An Enquiry into the
Manners and Customs of Inhabitants of the Globe. Lond.,
[about 1808]. i6mo.

Orig. hf. mor., Hart, A., Mav 31, '10. (362) $3.50.

PANTHEON DES ILLUSTRATIONS FRANCAISES DU
XIXe Siecle. Paris, v.d 18 vols., fol.

Hf. mor. (with a supplementary vol. of plates), H., June 10,

'10. (765) $36.00.

PANZER (G. W.). Schaffen an der haupt-farrkirche bey St.

Sebald in Niirnberg und des Pegnesischen Blumenordens
daselbsts Prases. Nuremberg, 1789. 4to.

Hf. sheep (Isaiah Thomas's copy, with inscription in his au-

tograph). Hale, M., Mar. 17, '10. (39) $10.00.

PAQUOT. Histoire Generale de la Faience Ancienne Fran-
caise et Etrangere. Colored plates. Paris, 1874-76. 2 vols.,

fol.

Hf. mor. (rubbed), Hart, A., May 31, '10. (532) $17.00.

PARACELSUS. Hermetic and Alchemical Writings. Edited

by A. E. Waite. Lond., 1894. 2 vols., 4to.

CI., unc, Hurd, L., June i, '10. {±n) $500.

PARADISISCHES WUNDER-SPIEL Ephrata, 1766. 4to.

Old cf. (contemporary manuscript music on margins, painting

on fly-leaf). A., Nov. 18, '09. (193) $5-00.

PARDOE (Julia). Court and Reign of Francis I. First edition.

Lond., 1849. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc. (worn), Cushman, L., Dec. 14, '09. (981) $4.00.

Court and Reign of Francis I. Lond., 1887. 3 vols., 8vo.

Cl., unc, A., Feb. 3, '10. (189) $5-00.

Life of Marie de Medicis. Lond., 1890. 3 vols., 8vo.

Cl., unc, A., Feb. 3, '10. (190) $4.80.

Louis XIV. and the Court of France. Lond., 1847. 3 vols.,

8vo.

Cl., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (982) $4.12.

Louis XIV. and the Court of France. Lond., 1886. 3 vols.,

8vo.

Cl., unc, A., Feb. 3, '10. (188) $3.25.

Historical Works. All first editions. Lond., 1847-52. 8

vols., 8vo.

Cf., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (584) $60.00.
, , ^,

Lev. mor., g.e., by Matthews, Clark, H., Mar. 7, 10. (723) $60.00.

Cf., unc, M., May 10, '10. (679) $44.00.

Historical Works. Lond., 1886-90. 9 vols., 8vo.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1616) $30.00.

Historical Works. Navarre edition. N. Y., 1905. I5 vols.,

8vo.
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PARDOE (Julia).—CowMMM^d.

Hf. mor., unc, Schemm, H., May 2, '10. (407) $27.00.

PARE (Ambrose). Opera. Paris, 1582. Fol.

Old pigskin (piece torn from title), A., Feb. 21, '10. (534) $8.50.

PAREDES (Ignacio de). Promptuario Manual Mexicano.
Mexico, 1759. 4to.

Orig. vel. (several inner margins wormed), Eames, A., Apr. 26,
'10. (489) $6.25.

PARENTS' MONITOR, AND YOUNG PEOPLE'S FRIEND.
By an Association of Parents. Vol. 3. Concord, 1843.

8vo.
Hf. roan (Vol. 4, Nos. 1-5, bound in), Weld & Grimke, L., Feb.

2, '10. (108) $3.25.

PARIS (Comte de). History of the Civil War in America.
Phila., 1875-88. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (724) $12.80.
CI., Mayberry, L., June 14, '10. (563) $5.50.

PARIS (J. A.). Philosophy in Sport made Science in Earnest.
First edition. Illustrations by G. Cruikshank. Lond., 1827.

3 vols., i2mo.
Hf. mor., g.e., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (93) $4.00.
Hf. mor., g.e., M., Jan. 27, '10. (294) $9.00.

PARISIAN SCENERY. 12 colored plates. Lond., 1816. Fol.
Hf. cf., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (250) $65.00.

PARIS SALON. Catalogue. Paris, v.d. 8vo.
1880-1900, 21 vols., hf. mor. and cl. (Holland paper), Schemm,

H., May 23, '10. (no) $84.00.

1880-1903 (lacking 1901), 23 vols., cl. (Holland paper), Clark,
H., Mar. 28, '10. (194) $36.80.

1902, cl. (Holland paper, English text), Armstrong, A., Oct.
26, '09. (1633) $8.00..

1903, cl. (Holland paper, English text), Armstrong, A., Oct. 26,
'09. (1634) $6.00.

1904, cl. (Holland paper, English text), Armstrong,
26, '09. (1635) $9.00.

1905, cl. (Holland paper, English text), Armstrong,
26, '09. (1636) $8.00.

1906, cl. (Holland paper, English text), Armstrong,
26, '09. (1637) $8.00.

1907, cl. (Holland paper, English text), Armstrong,
26, '09. (1638) $8.00.

PARK (Thomas). Heliconia. Lond., 1815. 3 vols., 4to.

Cf., g.e., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (196) $6.75.
Hf. cf., unc. (rubbed and cracked), Truax, A., Apr. 28, '10. (230)

$3-00.

PARKER (A. A.). Trip to the West and Texas. Concord, 1835.
i2mo.

Cl., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (622) $3.25.

Trip to the West and Texas. Concord, 1836. i2mo.
-Cl., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (722) $4.00.

A., Oct.

A., Oct.

A, Oct.

A., Oct.
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PARKER (E. L.). History of Londonderry, N. H. Bost.,

1851. i2mo.
CI. (rebacked), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (827) $4.25.
CI., Colburn, L., Jan. 11, '10. (899) $6.00.

CI. (broken), Stickney, L., Mar. 22 '10. (896) $3.50.

PARKER (Gilbert). A Lover's Diary; Songs in Sequence.
First edition. Colored frontispiece. Cambridge, 1894. 8vo.

Lev. mor., unc, (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1371) $16.00.

PARKER (J. H.). Glossary of Terms used in Grecian, Roman,
Italian, and Gothic Architecture. Oxford, 1850. 3 vols.^

8vo.
Orig. cl., unc. (loose), A., Feb. 3, '10. (55) $5.00.
Lev. mor., g.e., Clark, H., Mar. 7, '10. (35) $9.00.

PARKINSON (John). Theatrum Botanicum. Lond., 1640.
Fol.

Cf. (title mounted, some leaves defective), M., Dec. 7, '09. (448)
$6.00.

PARKINSON (Richard). Tour in America in 1798-1800. Lond.,.
1805. 2 vols., 8vo.

Cf., A., Nov. 8, '09. (108) $3.25.

PARKMAN (Francis). The Book of Roses. Bost., 1871. i2mo.
Cl., M., Feb. 24, '10. (458) $3.60.

California and Oregon Trail. First edition. N. Y., 1849,
i2mo.

Cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (497) $5.50.

Cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (1615) $4.50.

CL, Peck, A., Dec. 16, '09. (432) $3-5o.

Conspiracy of Pontiac. First edition. Bost., 1851. 8vo.

CL, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (498) $4.25.

CL, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1616) $375-

Count Frontenac and New France under Louis XIV. First
edition. Bost^, 1877. 8vo.

Cl. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription, A. L. S. inserted), Maier, A., Nov. 22, '09. (1622)

$13.00.

CL, unc. (Large paper), M., Apr. 21, '10. (281) $3.00.

^Discovery of the Great West. Bost., 1870. Svo.

CL, unc. (Large paper), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1627)

$3.25-

A Half-Century of Conflict. Bost., 1892. 2 vols., 8vo.

CL, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (514) $3.00.

CL, unc. (Large paper), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (470) $6.00.

CL, unc. (Large paper), Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10.

(911) $5.00.

The Jesuits of North America in the Seventeenth Cen-
tury. First edition. Bost., 1867. 8vo.

CL, A., Oct. 15, '09.. (174) $300.
, . V

CL, unc. (Large paper), Chamberlam, A., Nov. 4, 09. (504)

$3-50.
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PARKMAN (Francis).—Continued.

La Salle and the Discovery of the Great West. Bost., 1879.
8vo.

CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-
tion, A. L. S. inserted), Maier, A., Nov. 22, '09. (1623)
$15.00.

^^Montcalm and Wolfe. Bost., 1884. 2 vols., 8vo.
CI., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (510) $3.25.

Montcalm and Wolfe. Bost., 1885. 2 vols., 8vo.
CI., unc. (Large paper), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (469) $8.00.

CI., unc. (Large paper), Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10.

(910) $6.80.

—•The Old Regime in Canada. First edition. Bost., 1874.
8vo.

CI. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription, A. L. S. inserted), Maier, A., Nov. 22, '09. (1621)
$15.00.

CI., unc. (Large paper). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (508)
$3-25.

CI., unc. (Large paper), M., Apr. 21, '10. (280) $4.00.

Vassall Morton. First edition. Bost., 1856. i2mo.
Hf. mor., unc, M., Mar. 2, '10. (609) $3.50.

Historical Works. Bost., 1870-92. 7 vols., 8vo.
CI., unc. (Large paper). Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1265)

$22.75.

Works. Champlain edition. Bost., 1897-98. 20 vols.,

8vo.
CI., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1627) $82.50.
CI., unc, Schemm, H., May 2, '10. (408) $50.00.

CI., unc, Truax, A., May 3, '10. (202) $26.00.

Mor., unc. (Large paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (591) $80.00.
Hf. cf., unc. (Large paper, with Life by C. H. Farnham, to-

gether 21 vols.), Haber, A., Dec. 7, '09. (1279) $27.00.

Hf. cf., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1372) $100.00.

PARKS (J. H.) and CLEAVER (J. D.). History of the Scotch
Plains Baptist Church. Scotch Plains, 1897. 8vo.

CI., unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (267) $4.00.

PARNELL (Thomas). Poems on Several Occasions. Lond.,
1722. 8vo.

Orig. sheep, A., Nov. 10, '09. (172) $3.00.

PARRY (W. E.), Journals of Four Arctic Voyages for the
Discovery of a North West Passage. Lond., 1821-28. 6
vols., 4to.

Rus. and hf. rus. (cracked), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (154)

$23-2S-

Journals of Four Arctic Voyages for the Discovery of a
North West Passage. Lond., 1838-39. 6 vols., i6mo.

CI. (not uniform). Park, A., Mar. 3, '10. (96) $9.00.
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PARSONS (A. J.). Catalogue of the Gardiner Greene Hub-

bard Collection of Engravings. Washington, 1905. 4to.
Hf. rus., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (443) $3.00.
Hf. cf., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (445) $7.50.

-PARSONS (Jonathan). Good News from a Far Country.
Portsmouth, D. Fowle, 1756. 8vo.

Lev. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1375) $39.00.

PARSONS (T. W.). The Magnolia. First edition. Cambridge,
1866. 4to.

CI., Maier, A., Nov. 22, '09. (1631) $4.50.

Old House at Sudbury. First edition. Cambridge, 1870.
i2mo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1629) $5.50.—-^Shadow of the Obelisk, and other Poems. First edition.
Lond., 1872. i2mo.

CI. (broadside poem by Parsons, with presentation inscription
in his autograph, laid in), Maier, A., Nov. 22, '09. (1634)
$475.

PARTON (James). Life and Times of Benjamin Franklin.
N. Y., 1865. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (Large paper). A., Nov. 8, '09. (132) $3.50.
CI., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (689)

$4.00.

Life of Andrew Jackson. N. Y,, i860. 3 vols., 8vo.
CI., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (952) $4.50.

CI., M., June 24, '10. (192) $3.00.

-Smoking and Drinking. Bost., 1868. i2mo.
CI., Kaine, M., Nov. 17, '09. (341) $4.00.

PASSAYANT (J. D.). Le Peintre-Graveur. Leipzig, i860. 6
vols, in 3. 8vo.

CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (114) $14.25.

PASSIO DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI, EX EVAN-
gelistarum textu quam accuratissime deprompta, additis

sanctissimis exquisitissimisque figuris. [Strasburg], J.

Knoblouch, 1507. Fol.

Lev. mor., g.e., Qark, H., Nov. 30, '09. (223) $42.50.

PASTISSIER FRANCOIS (Le). Amsterdam, Elzevir, 1655.

i6mo.
Lev. mor., g.e., by Cuzin, Clark, H., Nov. 30, '09. (224) $390.00.

PASTORAL LETTER FROM THE SYNOD OF NEW YORK
and Philadelphia, to be read from the Pulpits on June 29,

1775, being the Day of the general Fast. N. Y., Shober
and Loudon, 1775. i2mo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2847) $3.00.

PATER (Walter). Appreciations. First edition. Lond., 1889.

8vo.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1380) $5.25.

CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (597) $5-25-



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 521

PATER (Walter).—Com /ww^d.
Essays from the Guardian. First edition. Lond., 1896.

i2mo.
Bds., imc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (603) $31.00.

Gaston de Latour. First edition. Lond., 1896. 8vo.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1384) $5.00.

Greek Studies. First edition. Lond., 1895. i2mo.
CI., Cushman, L., Dec. 14, '09. (990) $4.25.
CI., unc. (presentation copy), Tillotson, A., Feb. i, '10. (424)

$3.10.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1382) $5.00.

-Imaginary Portraits. First edition. Lond., 1887. 8vo.
CI., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (991) $4-75.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1379) $5-50.
CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (596) $3.25.

Marius the Epicurean. First edition. Lond., 1885. 2 vols.,

8vo.
CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1630) $11.00.

Hf. cf., A., Nov. 10, '09. (173) $7.25.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1378) $15.00.
CL, unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (595) $10.00.

Marius the Epicurean. Second edition. Lond. 1885. 2
vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1614) $7.00.

Marius the Epicurean. Portland, 1900. 2 vols., 4to.
Bds., unc, Peck, A., Dec. 16, '09. (398) $5.70.
Vel., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1385)

$11.00.

Miscellaneous Studies. First edition. Lond., 1895. 8vo.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1383) $5.00.

Plato and PlatonisnL First edition. Lond., 1893. 8vo.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1381) $5.50.
CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (599) $3.25.

Studies in the History of the Renaissance. First edition.
Lond., 1873. 8vo.

CI., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (477) $8.00.
Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1377) $12.50.
CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (594) $10.00.

' Works. Lond.. 1900-01. 3 vols., 8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1613) $16.00.

PATMORE (Coventry). The Angel in the House. The Be-
trothal, and the Espousals. First edition. Lond., 1854-56.
2 vols., i2mo.

Orig. cl., unc. (" The Espousals," a presentation copy from the
author), Haber, A., Dec 7, '09. (1284) $8.00.

My Friends and Acquaintances. Lond., 1854. 3 vols.,
i2mo.

Hf. mor,. unc, Tillotson, A., Feb. i, *io. (426) $10.00.

PATRIOTS OF NORTH AMERICA: A SKETCH. N. Y.,
1775- Sm. 8vo.
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PATRIOTS OF NORTH AMERICA.—Continued.

Sewed (piece torn from title), Wallace, M., Oct. 19, '09. (50)
$8.00.

Hf. roan (corner torn from one leaf, writing on title and last

leaf), Maier, A., Nov. 16, '09. (57) $10.00.

Cf., g.e. (McKee copy), Holden, G., Apr. 21, '10. (2852) $23.00.

PATTEE (W. S.). History of Old Braintree and Quincy,
Mass. Quincy, 1878. 8vo.

CI., Bixby, L., Nov. 23, '09. (281) $5.25.

PATTERSON (A. W.). History of the Backwoods. Pitts-
burgh, 1843. 8vo.

CI. (lacking map), M., Mar. 18, '10. (125) $7.00.

PATTERSON (J. B.). Life of Ma-Ka-Tai-Me-She-Kia-Kiak,
or Black Hawk. Bost., 1834. i2mo.

CI., A., Oct. 15, '09. (135) $3.05.

(Life of Ma-Ka-Tai-Me-She-Kia-Kiak; or Black Hawk.
Cooperstown, 1842. i2mo.

Orig. bds., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (154) $5.25.

PATTERSON (Robert). Art of Domestick Happiness, and
other Poems. First edition. Pittsburgh, 1817. i2mo.

Orig. bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1636) $5.00.

PATTIE (J. O.). Personal Narrative of James O. Pattie. First
edition. Cincinnati, 1833. 8vo.

Orig. sheep, A., Nov. 8, '09. (124) $37.50.
Orig. sheep (preceding copy), Eames, A., Apr. 26, '10. (492)

$56.00.

PAUL (Herbert). Queen Anne. Paris, Lond., and N. Y.,

1906. 4to.

Vel., unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (362) $15.00.

PAULDING (Hiram). Journal of a Cruise among the Islands
of the Pacific Ocean in pursuit of the Mutineers of the
Whale Ship Globe. N. Y., 1831. i6mo.

CI., unc, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (491) $5.50.

PAULDING (J. K.). Book of Vagaries. First edition. N. Y.,

1868. i2mo.
CI. (presentation copy to Pierre M. Irving from W. I. Pauld-

ing), Maier, A., Nov. 22, '09. (1646) $17.00.

Letters From the South. N. Y., 1817. 2 vols., i2mo.
Orig. cf., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (518) $3.00.

The Old Continental. First edition. N. Y., 1846. i2mo.
CI., Maier, A., Nov. 22, '09. (1644) $3.25.

PAULDING (W. L.). Literary Life of James K. Paulding.
N. Y., 1867. i2mo.

Hf. cf.. Luff, M., Mar. 24, '10. (491) $3-25.

PAUSANIAS. Commentarii Graeciae describentes. (Graece).

Venice, Aldus, 1516. Fol.

Old cf. (rebacked, with marginal notes in contemporary hand),
Truax, A., Apr. 28, '10. (8a) $4.25.
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PAUSANIAS.—Con/m«^d.
Description of Greece. Translated by J. G. Frazer. Lend.,
1898. 6 vols., 8vo.

CI. (slightly rubbed), Diven, A., Jan. 19, '10. (439) $10.50.

PAUSCH (George). Journal of Capt. Pausch during the Bur-
goyne Campaign. Translated by W. L. Stone. Albany,
1886. 4to.

CI., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 2-7, '09. (1157) $3.50.

PAXTON (Sir Joseph). Paxton's Flower Garden. Revised
by Thomas Baines. Lond., 1882-84. 3 vols., 4to.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. {jzi) $6.00.

PAYNE (John). Poetical Works. Lond., Villon Society, 1902.

2 vols., 8vo.
Hf. vel., unc, Dienniston, A., Oct. 21, '09. ("^i?) $8.00.

PAYNE (John Howard). Lispings of the Muse. [Lond.],
1815. 8vo.

Lev. mor., g.t., unc. (presentation copy to Mrs. Chatterley,
with autograph inscription, and with A. L, S. from Mary
Shelley, to J. H. Payne, inserted), Maier, A., .Nov. 22, '09.

(1649) $50.00.

Memoirs. Lond., 1815. 8vo.
Cf., g.e., A., Nov. 8, '09. (248) $7.10.

Orig. cl., unc. (name cut from title-page), Maier, A., Nov. 22,
'09. (1651) $3.00.

The Opera Glass. Edited by John Howard Payne. Nos.
1-24 (all published). [Lond., 1826-27]. 4to.

Hf. mor. (Daly copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1653) $8.00.

PAYSON (J. P.). Masonic Oration before Columbian Lodge,
Deerfield, N. H., Dec. 27, 1799. Portsmouth, 1800. 8vo.

Sewed, unc, Chandler, L., May 17, '10. (991) $3.25.

PEACHAM (Henry). The Compleat Gentleman. Lond., 1661.
Sm. 4to.

Old cf. (loose). Friend, A., Feb. 14, '10. (452) $3.00.

Cf. (Beaufoy copy). Park, A., Mar. 14, '10. (598) $5.00.

PEACOCK (T. L.). Works. Lond., 1891. 10 vols., i2mo.
Cl., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1643)

$18.00.

Cl., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1293) $18.50.

PEAKS, PASSES, AND GLACIERS. Edited by J. Ball and
E. S. Kennedy. Both Series. Lond., 1859-62. 3 vols., 8vo.

Hf. cf. and hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (43)
$12.00.

PEALE (C. W.). Introduction to a Course of Lectures on
Natural History. Delivered in the University of Pennsyl-
vania, Nov. 16, 1799. Phila., 1800. 8vo.

Hf, mor., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (130) $5.50.

PEALE (Titian R.). Circular of the Philadelphia Museum.
Phila., 1831. 8vo.

Eds. (name on title), H., June 10, *io. (767) $8.00.
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PEARCE (Benjamin W.). Recollections of a Long and Busy

Life, Newport, 1890. i2mo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1661) $3.00.

PEARL (Cora). Memoires of Cora Pearl. Paris, 1886. i2mo.
Paper covers (presentation copy from Cora Pearl), M., Dec. 7,

'09. (366) $4.00.

PEARSON (J.). Contributions for the Genealogies of the
First Settlers of Albany. Albany, 1872. 8vo.

CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (13) $6.25.

Contributions for the Genealogies of the Descendants of
the First Settlers of the Patent and City of Schenectady.
Albany, 1873. 4to.

CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (369) $11.00.

Early Records of the City and County of Albany. Albany,
1869. 8vo.

CL, Banta, M., Oct. 13, '09. (370) $6.50.

History of the Schenectady Patent. Albany, 1883. 4to.
Orig. cl, unc, M., Nov. 26, '09. (229) $6.00.

CI., Davenport, A., May 23, '10. (377) $6.25.

PECK (C. H.). Annual Reports of the State Botanist of New
York, 1897 and 1895-99. Colored plates. Albany, 1897-
1900. 2 vols., 4to.

Bds., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (683) $5.20.

PEELE (George). Works. Edited by A. H. Bullen. Lond.,
1888. 2 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, M., May 10, '10. (118) $5.20.

Cl., unc. (Large paper). A., Apr. 11, '10. (174) $6.25.

PEIRSON (Abraham). Some Helps for the Indians, shewing
them How to improve their natural Reason. Lond., M.
Simmons, 1659. 4to.

Mor., Fames, A., Apr. 26, '10. (495) $21.00.

PELHAM (Camden). Chronicles of Crime: or the New New-
gate Calendar. Plates by " Phiz." Lond., 1886. 2 vols.,

8vo.
Cl., Truax, A., Apr. 28, '10. (450) $3.75-

PELLERIN (Joseph). Recueil de Medailles, avec les Supple-
ments et Lettres de I'Auteur. Frankfort, 1762-78. 11 vols,

in 9, 4to.

Hf. cf., unc. (worn and cracked), Casey, A., Jan. 12, '10. (449)
$10.50.

PELLETREAU (W. S.). History of Putnam County, N. Y.
Phila., 1886. 8vo.

Cl., Luff, M., Mar. 24, '10. (459) $7.25.

PEMBERTON (Ebenezer). Discourse previous to the ordina-
tion of Joseph Sewall, at Bost., Sept. 16, 1713. Bost., J.

Franklin for S. Gerrish, 1718. i2mo.
Sewed, Maier, A., Nov. 16, '09. (329) $5.00.

Funeral Sermon on the Death of Samuel Willard. Bost., B.

Green for B. Eliot, 1707. i8mo.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 525

PEMBERTON (Ebenezer).—Continued.

Ci. (with autograph of S. G. Drake; McKee copy), Maier, A.,

Nov. 16, '09. (328) $8.50.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1386) $32.50.

PEN (William, Secundus). Dagboek van het Britsch Minis-
terie, zedert het begin der N. Americaansche Oiilusten tot

op den tegenwoordigen tyd' Met fraaize Koperen Plaaten
van de Heeren Buys en Vinkeles verfierd. Amsterdam,
Johannes Allart, 1781-82. 2 vols., 8vo.

Orig. paper covers, unc. (with A. L. S. of Gov. Pennypacker
inserted), Todd, M., Jan. 20, '10. (15) $8.00.

PENHALLOW (Samuel). History of the Wars of New Eng-
land with the Eastern Indians. Bost., T. Fleet for S. Ger-
rish, 1726. i2mo.

Lev. mor., g.e. (first 3 leaves repaired, slightly injuring the
text, title and 3 last leaves in facsimile), Lamb, M., Feb.
2, '10. (260) $3500.

Lev. mor., g.e. (first page in facsimile, A. N. S. of Penhallow
inserted), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1388) $115.00.

Orig. sheep (portion of back restored, title mended, leaf of

advertisement in facsimile, name on title), Eames, A., Apr.
26, '10. (496) $90.00.

History of the Wars of New England with the Eastern In-

dians. [Title printed in black]. Cincinnati, 1859. 4to.

Hf. cf. (with autograph of S. G. Drake), Eames, A., Apr. 26,

'10. (497) $5-00.

Paper covers, unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (497b) $3.00.

History of the Wars of New England with the Eastern In-

dians. [Illuminated title-page]. Cincinnati, 1859. 4to.

Bds., unc, Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (388) $5.50.

PENLEY (Aaron). English School of Painting in Water Col-
ours. 47 colored plates. Lond., 1868. Fol.

CI., M., Nov. 9, '09. (670) $7.00.

PENN (John). Poems. Lond., 1801. 2 vols., 8vo.

Hf. mor. (presentation copy from the author), Pennypacker, H.,

Oct. 18, '09. (732) $4.20.

PENN (William). No Cross, No Crown. Lond., 1682. Sm.
8vo.

Orig. sheep, LuflF, M., Mar. 24, '10. (492) $3.75-

Some Fruits of Solitude. Newport, J. Franklin, 1749. iSmo.
Sheep (several leaves wormed), Jewel, L., Apr. 21, '10. (649)

$4-50.

PENN (William) and MEAD (William). The Peoples Ancient
and Just Liberties asserted in the Tryal of Penn and Mead.
Lond., 1670. 4to.

Sewed, Todd, M., Jan. 20, '10. (238) $6.00.

The Second Part of the Peoples Ancient and Just Liber-

ties Asserted. Lond., 1670. 4to.

Sewed, Todd, M., Jan. 20, '10. (239) $5-25.
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PENNANT (Thomas). Some Account of London. Lend

[1805]. 2 vols., fol.

Cf., g.e. (Large paper, with 268 extra plates mserted), Clark,
H., Mar. 28, '10. (196) $54.00.

PENNELL (Elizabeth R.). My Cookery Books. Cambridge,
1903. 8vo.

Bds., line, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1767) $4.25.
Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (471) $5.75.
Bds., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (654) $5.10.

PENNELL (Joseph). Modern Illustration. Lond., 1895. 8vo.
Paper covers, unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(1648) $3.75.

Pen Drawing and Pen Draughtsmen. Lond., 1889. Fol.
Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1646) $7.00.
Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1389) $6.50.

PENNELL (J. and Ew R.). Life of James McNeill Whistler.
First edition. Lond., 1908. 2 vols., 8vo.

Bds., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (948) $24.00.
Hf. mor., unc (Japan paper, copyright notice removed from

back of title-page). Buddy, A., Nov. 9, '09. (609) $24.00.

^^Life of James McNeill Whistler. Fhila., 1908. 2 vols., 4to.

Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (610) $8.00.

Bds., unc, Schemm, H., May 23, '10. (358) $8.50.

Lithography and Lithographers. N. Y., 1898. Fol.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1651) $5.00.
Bds., Cramer, M., Apr. 26, '10. (607) $4.50.
Bds., Schemm, H., May 23, '10. (359) $9.00.

The Stream of Pleasure. Lond., 1891. 8vo.
Lev. mor., g.e. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1391) $26.00.

PENNSYLVANIA HALL. History of Pennsylvania Hall.
[Containing a poem by Whittier]. First edition. Fhila.,

1838. 8vo.
Orig. cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (2154) $3.00.

Orig. cl., Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (965) $3.12.

PENNSYLVANIA HISTORICAL SOCIETY. Memoirs.
Phila., V. d. 8vo.

Vols. I (the reprint) and 5-14, 11 vols., cl.. H., Feb. 4, '10.

(1148) $6.60.

Vols. 1-4, 4 vols., hf. mor. (Vol. i with title-page of the reprint),

Clark, H., Mar. 7, '10. (741) $6.40.

Vols. I (the reprint) and 5-14, 11 vols., hf. mor., Clark, H.,
Mar. 7, '10. (742) $11.00.

PENNSYLVANIA JOURNAL AND WEEKLY ADVER-
tiser. Phila., W. Bradford, v. d. Fol.

Nos. 1102-1114 (not consecutive), Jan.-Apr., 1764, 11 numbers,
(2 leaves of one number torn). Clay, M., Apr. 5, '10. (406)

$34.30.
Nos. 1115-1128 (not consecutive), Apr.-July, 1764, 10 numbers,

Clay, M., Apr. 5, '10. (407) $31.00.
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PENNSYLVANIA JOURNAL AND WEEKLY ADVER-
TISER.—Com /mM^d.

Nos. 1129-1138, July-Sept, 1764, 10 numbers (one margin torn),

Clay, M., Apr. 5, '10. (408) $31.00.

Nos. 1139-1149 (not consecutive), Oct.-Dec, 1764, 10 numbers
(lower margins of one number torn away), Clay, M., Apr.

5, '10. (409) $31.00.

Nos. 1150-1160, Dec, 1764-Feb., 1765, (lackmg No. ii59)» Clay,

M., Apr. 5, '10. (410) $20.00.

Nos. 1161-1172 (not consecutive), Mar.-May, 1765, 10 numbers,
Clay, M., Apr. 5, '10. (411) $11.00.

Nos. 1173-1183 (not consecutive), May-Aug., 1765, 10 numbers.
Clay, M., Apr. 5, '10. (412) $11.00.

No. 1 194, Oct. 24, 1765, Clay, M., Apr. 5, '10. (51) $14.00.

No. 1 195, Oct. 31, 1765, Clay, M., Apr. 5, '10. (53) $41.00.

Nos. 1 197-1207 (not consecutive), Nov., 1765-Jan., 1766, 10 num-
bers, Clay, M., Apr. 5, '10. (414) $16.00.

Nos. 1208-1217, Jan.-Apr., 1766, 10 numbers, Clay M., Apr. 5,

*io. (415) $26.00.

Nos. 1218-1227, Apr.-June, 1766, 10 numbers. Clay M., Apr. 5,

'10. (416) $25.50.

Nos. 1228-1237, June-Aug., 1766, 10 numbers, Clay, M., Apr. 5,

'10. (417) $26.00.

Nos. 1238-1247, Aug.-Ott., 1766, 10 numbers (some leaves cut
close at bottom), Clay, M., Apr. 5, '10. (418) $21.00.

Nos. 1248-1255, Nov.-Dec, 1766, 8 numbers (some margins
shaved at bottom). Clay, M., Apr. 5, '10. (419) $20.80.

Nos. 1507-1516, Oct.-Dec, 1771, 10 numbers, Clay, M., Apr. 5,

'10. (429) $13.00.
No. 1640, Supplement, May 14, 1774, Holden, G., Apr. 21, '10.

(3155) $13-00.

PENNSYLVANIA MAGAZINE; OR, AMERICAN
Monthly Museum. Jan. 1775 to July, 1776 (all published).
Phila., R. Aitken, 1775-76. 2 vols., 8vo.

Hf. cf. (lacking some plates), Holden, G., Apr. 21, '10. (2969)
$62.00.

Lev. mor. (for July, 1776, only), Maier, A., Nov. 22, '09. (1476)
$10.00.

PENNSYLVANIA MAGAZINE OF HISTORY AND BIOG-
raphy. Phila., v. d. 8vo.

1877-1905, 29 vols., bds., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (740)
$23.20.

PENNSYLVANIA. Pennsylvania Archives. First Series,
Phila., 1853. 14 vols., i2mo.

Sheep (broken), Kaine, M., Nov. 17, '09. (709) $8.40.

Pennsylvania Archives. Second Series. Harrisburg, 1874-
93. 19 vols., 8vo.

Hf. mor., H., Feb. 4, '10. (1152) $17.10.

Pennsylvania Archives. Fourth Series. Harrisburg, 1900-
02. 12 vols., 8vo.

Hf. roan (in 7 vols.), Auxer, L., Jan. 4, '10. (985) $8.40.

Pennsylvania Archives. Fifth Series, 8 vols. With Sixth
Series, 7 vols. Harrisburg, 1906-07. 15 vols., 8vo.

Hf. roan, Mayberry, L., June 14, '10. (1673) $22.50.
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Address to the Inhabitants of Pennsylvania by those Free-
men of the City of Philadelphia who are now Confined in
the Mason's Lodge by Virtue of a General Warrant. Phila.,
1777. 8vo.

Sew^d, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (493) $7.50.

Act to regulate the Militia of the Common-Wealth of Penn-
sylvania. Phila,, 1777. 8vo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2854) $12.00.

Acts of Assembly. Phila., Hall and Sellers, 1775. Fol.
Hf. sheep, Chapman, M., Nov. 4, '09. (182) $6.50.

Charters of the Province of Pennsylvania and City of Phila-
delphia. With Laws of the Province of Pennsylvania, and
an Appendix containing a summary of Such Acts of As-
sembly as have been formerly in force. Phila., B. Frank-
lin, 1742. 3 vols, in I, fol.

Sheep (slightly water-stained), N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10.

(494) $27.00.

Excise Accounts of the Counties of Bedford, Berks, Bucks,
Cumberland, Dauphin, Fayette, Huntingdon, Lancaster,
Montgomery, Northampton, Northumberland, Washington,
Westmoreland and York. Phila., 1783-91. 41 vols., 8vo.

Sheets and sewed, Egle, M., Feb. 17, '10. (244) $63.55.

Minutes of the Provincial Council, 1683 to 1790. Phila. and
Harrisburg, 1852-53. 16 vols., 8vo.

Ht. sheep, Auxer, L., Jan. 4, '10. (987) $4.80.

Report of the Commission to Locate the Site of the Fron-
tier Forts of Pennsylvania. Harrisburg, 1896. 2 vols., 8vo.

Hf. rus., H., Feb. 4, '10. (266) $5.50.
Hf. cf., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (1681) $4.50.

Second Geological Survey. Reports and Papers, with At-
lases of Maps. Harrisburg, 1881, etc. 136 vols., 8vo.

CI., Bixby, L., Nov. 23, '09. (1184) $6.50.

Votes and Proceedings of the House of Representatives,
Beginning Dec. 4, 1682. Vol. i. Phila., B. Franklin and D.
Hall, 1752. Fol.

Sheep, H., June 10, '10. (54:6) $37.50.

Votes and Proceedings of the House of Representatives, Be-
ginning Oct. 14, 1707. Vol. 2. Phila., B. Franklin and D.
Hall, 1753.

Sheep (title mended), H., June 10, '10. (548) $6.50.

Votes and Proceedings of the House of Representatives,
Beginning Oct. 14, 1726. Vol. 3. Phila., B. Franklin and
D. Hall, 1754. Fol.

Sheep, H., June 10, '10. (549) $5.50.

Votes and Proceedings of the House of Representatives,
Oct. 14, 1758 to Sept. 26, 1767. Phila., Henry Miller, 1775.
Fol.

Orig. sheep. Luff, M., Mar. 24, '10.(499) $12.00.
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PENNYPACKER (Samuel W.). The Settlement of German-
town. Phila., 1899. 8vo.

CI., unc, H., Feb. 4, '10. (iiS7) $i4-00.

CI., unc, Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (482) $9.00.

PENROSE (Llewellin)/ Journal of Llewellin Penrose, a Sea-

man. Lend., 1815. 4 vols., i2mo.
Cf., Park, A., Mar. 3, '10. (425) $8.25.

PEPPERELL (Sir William). Accurate Journal and Account
of the Proceedings of the New-England Land Forces
against the French Settlements on Cape Breton. Exon, A.
and S. Brice, 1746. 8vo.

Lev. mor., g.t., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1392) $85.00.

PEPYS (Samuel). Memoirs. Edited by Lord Braybrooke.
First edition. Lond., 1825. 2 vols., 4to.

Bds., unc. A., Oct. 12, '09. (277) $10.00.

Rus., g.e. (extended to 7 vols, by the insertion of 1139 extra
plates, J. Comerford's copy), Clark, H., Nov. 30, '09. (226)
$210.00.

Memoirs. Edited by Lord Braybrooke. Lond., 1828. 5

vols., 8vo.
Cf. (rubbed), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1171) $5-00.

Diary and Correspondence. Edited by Lord Braybrooke.
Lond., 1851. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., Denniston, A., Oct. 21, '09. (318) $12.00.

Diary and Correspondence. Edited by Lord Braybrooke,
with additional notes by Mynors Bright. Lond., 1875-79.
6 vols., 8vo.

CI., unc. (several pages soiled), McCarthy, A., Dec 20, '09.

(606) $5.25.

CI., unc, M., Mar. 2, '10. (622) $15.60.

Diary and Correspondence. Edited by Lord Braybrooke.
and Mynors Bright. N. Y., 1884. 10 vols., i2mo.

CI., unc, A., Oct. 7, '09. (504) $5.00.

Bds., unc. (Holland paper), Tillotson, A., Feb. i, *io. (430)
$9.00.

Bds., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1299) $21.00.

Diary. Edited by B. Wheatley. Lond., 1893-99. 9 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (745) $18.00.
CI. (with Pepysiana, together 10 vols.), A., Dec. 14, '09. (460)

$31.50.
CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1652)

$15.00.

Diary. Edited by H. B. Wheatley. N. Y., [1893-99]. 18
vols., 8vo.

CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (431) $15.25.
CI., unc, Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (483) $10.80.
Lev. mor., unc. (Large paper). Pope, A., May 12, '10. (412)

$35-00.

PERCIVAL (James G.). The Dream of a Day, and other
Poems. First edition. New Haven, 1843. i2mo.
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PERCIVAL (James G.).—Continued.

CI. (with agreement signed by the author and the publisher, and
a manuscript copy of four verses by the author, inserted),
Maier, A., Nov. 22, '09. (1665) $3-00.

Poem delivered before Connecticut Alpha of the Phi Beta
Kappa Society, Sept. 13, 1825. First edition. Bost., 1826.
8vo.

Hf. mor., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1663) $5.50.

Poems. First edition. New Haven, 1821. 24mo.
Hf. sheep, Maier, A., Nov. 22, '09. (1659) $3.50.

Poems. N. Y., 1823. i2mo.
Mor., Maier, A., Nov. 22, '09. (1662) $3.50.

PERCY (Sholto and Reuben). Percy Anecdotes. Original and
Selected. Lond., 1820-23. 40 vols, in 20, 24mo.

Hf. cf.. A., Dec. 14, '09. (462) $21.00.

Hf. cf.. A., Feb. 3, '10. (477) $17.00.
Hf. cf., Park, A., Mar. 14, '10. (600) $20.00.

PERCY (Thomas, Bishop). Folio Manuscript. Ballads and
Romances. Edited by J. W. Hales and F. J. Furnivall.
Lond., 1867. 4 vols., 8vo.

Cf., g.e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1653) $21.00.
Hf. roan, unc. (lacking Vol. 4), Diven, A., Jan. 19, '10. (449)

$4.25.
Hf. roan, unc. (lacking Vol. 4), L., Apr. 26, '10. (2314) $7.50.

Reliques of Ancient English Poetry. First edition. Lond.,
1765. 3 vols., sm. 8vo.

Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (433) $15.25.
Mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1300) $17.00.

Reliques of Ancient English Poetry. Lond., 1794. 3 vols.,

i2mo.
Cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1654) $4.25.

Reliques of Ancient English Poetry. Lond., 1876. 3 vols.,

8vo.
Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (417) $7.20.

Reliques of Ancient English Poetry. Lond., 1887. 3 vols.,

8vo.
CI., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (239) $4.00.

PERCY SOCIETY. Publications. Lond., 1840-52. 31 vols.,

i2mo.
Hf. mor., unc, by Bedford, Truax, A., May 3, '10. (203) $90.00.

PEREZ (Genaro). Espafia Artistica y Monumental. Paris,

1842. 2 vols., fol.

Hf. mor., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (i375) $16.50.

PEREZ (Juan). Diccionario de la Lengua Maya. Merida,
1866-77. 4to.

Unbd., unc, Fames, A., Apr. 26, '10. (498) $6.50.

PERKINS (C. C). Italian Sculptors. Lond., 1868. 8vo.

Hf. mor., unc. A., Jan. 24, '10. (384) $5.75-

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1398) $8.00.
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PERKINS (C. C.).—Continued.

Tuscan Sculptors. Lond., 1864. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., line, A., Jan. 24, '10. (383) $9-5o.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i397) $16.00.

PERKINS (James H.). Annals of the West. St. Louis, 1851.

8vo.
Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (720) $3.00.

PERLEY (M. V. B.). History and Genealogy of the Perley
Family. Salem, 1906. 8vo.

CI., Jewell, L., Apr. 21, '10. (677) $475-

PERLEY (Sidney). History of Boxford, Mass. Boxford,
1880. 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (378) $4.25.

PERRAULT (Charles). Les Hommes Illustres qui ont paru
en France pendant ce Siecle. 102 portraits. Paris, 1696-

1700. 2 vols, in I, fol.

Old cf., Clark, H., Mar. 28, '10. (198) $22.00.

Popular Tales. Edited by Andrew Lang. Oxford, 1888.

8vo.
Lev. mor., inlaid and tooled, g.e., by Ruban (Large paper, with

orig. water-color by U. Roy, proof portraits, etchings, etc.,

inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1059) $90.00.

Lev. mor., 4nlaid, unc. (Large paper, with a set of etchings, on
China paper, inserted). Friend, A., Feb. 14, '10. (454)
$19-50.

PERRIN DU LAC. Voyage dans le deux Louisianes, et chez
les Nations Sauvages du Missouri, par les Etats-Un is,

1801-03. Paris, 1805. 8vo.
Orig. bds., unc, L., Apr. 26, '10. (941) $9.50.

Reise in die beyden Louisianen unter die wilden volker-
schaften am Missouri, durch die vereinigten Staaten,
1801-03. Leipzig, 1807. i2mo.

Bds., H., Feb. 4, '10. (785) $5-50. .

PERROT (Nicolas). Memoire sur les Moeurs. Coustumes, et
Religion des Sauvages de I'Amerique Septentrionale. Leip-
zig and Paris, 186^. i2mo.

Paper (worn), Osgood, A., Apr. 18, '10. (248) $6.50.
Paper, unc. (Large paper), Fames, A., Apr. 26, '10. (499) $6.50.

PERRY (M. C). Narrative of the Expedition to the China
Seas and Japan, 1852-54. Colored plates. Washington, 1856.
3 vols., 4to.

CI., M., Nov. 9, '09. (675) $3.45.

PERRY (W. S.). History of the American Episcopal Church.
Bost, 1885. 2 vols., 8vo.

CI., Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (looi) $4.00.

PERSIUS. Satyrae cum commentario Bartholomaei Fontii,
Venice, Baptista de Tortis, 1482. Fol. (Proctor, 4616).

Old vel., Park, A., Mar. 14, '10. (483) $17.50.
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PETERS (D. W. C). Life and Adventures of Kit Carson.

N. Y., 1858. 8vo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (181) $3.75.

PETERS (Samuel A.). General History of Connecticut-
Lend., 1781. 8vo.

Hf. mor. (with autograph of Nathaniel Hawthorne on title-

page), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1399) $97-50.

General History of Connecticut. New Haven, 1829. i6mo.
Orig. cf. (rebacked), M., Nov. 26, '09. (75) ^3.00.

PETITOT. Les Emaux: Portraits de Personnages Histor-
iques et de Femmes Celebres du Siecle de Louis XIV.
Paris, 1862. 2 vols., 4to.

Hf. mor. (India proofs), Clark, H., Mar. 28, '10. (200) $16.00.

PETRARCH (F.). Le Rime. Pisa, 1805. 2 vols., fol.

Old vel., g.e., Truax, A., May 3, '10. (204) $4.00.

Le Rime. Lond., Pickering, 1822. 48mo.
Lev. mor., Buddy, A., Nov. 9, '09. (382) $3.50.

Fifteen Sonnets. Translated by T. W. Higginson. Cam-
bridge, 1903. i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1766) $3.00.

Bds., unc, McCarthy, A., Dec. 20, '09. (670) $4.50.

Triumphs. Translated by Henry Boyd. Bost, 1906. 8vo.
Mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1156) $11.00.

PETRARCH (J. P. T.). Patavina Petrarchi Redivivus, acces-
sit Lauras Brevis Historia, cui addita Poetae Vita L. Are-
tino, P. Vergeris, etc. Passau, 1650. Sm. 8vo.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (iz;oo) $7.00.

PETRONIUS ARBITER. Satyricon and Priapeia sive Diver-
sorum Poetarum in Priapum Lusus. Amsterdam, 1690. 2
vols., 32mo.

Mor., L., Sept. 29, '09. (1043) $7-50.

• Works in Prose and Verse. Translated by Mr. Addison.
Lond., 1736. i2mo.

Mor., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (435) $4.25.

PETTIGREW (T. J.). Bibliotheca Sussexania. Lond., 1827-

39- 3 vols., 4to.

Mor., unc. (Large paper, presentation copy to the Duke of
Sussex from T. J. Pettigrew, with autograph inscription),

Clark, H., Mar. 28, '10. (399) $15.00.

PEZAY (Marquis de). Zelis au Bain. Geneva, [Paris], 1763.

8vo.
Lev. mor., g.e. (Large paper). A., Dec. 14, '09. (463) $38.00.

Lev. mor., g.e., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (1401) $60.00.

r-^Z^lis au Bain. Paris, 1883. 8vo.
Lev. mor., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1303)

$18.00.
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PFINZING (Melchior). Die geuerlicheiten und eins teils der
geschichten des lobliche streit baren und hochbernmbten
helds und Ritters Tewrdanncks. Augsburg, 1519. Fol.

Cf. (cracked), Clark, H., Nov. 30, '09. (230) $210.00.

PFNOR (Rodolphe). Architecture Decoration et Ameublement
epoque Louis XVI., 1865; Le Chauteau de Vaux a le Vicomte,
1888; and Monographic du Chateau d'Anet, 1867. Paris,

1865-88. 3 vols., fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (202) $9.00.

Monographie du Palais de Fontainbleau. Paris, 1863-85.

3 vols., fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (201) $31.51-

PHELPS (Alonzo). Contemporary Biography of California's

Representative Men. San Francisco, 1881. 4to.

Mor., g.e.. A., Feb. 3, '10. (151) $4.80.

PHELPS (D. P.). Genealogical Record of the Descendants of

Joseph and Jemima Phelps, of Hebron, Conn. Syracuse,
1885. 4to.

CI., M., Nov. 9, '09. (390) $7.25.

PHELPS (H.). Travellers' Guide through the United States.

N. Y., 1849. i6mo.
Roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (3055) $3-00-

PHILADELPHIA. Philadelphia Directory and Register for

1794. By James Hardie. Phila., 1794. i2mo.
Paper covers (map worn in the folds). Chapman, M., Nov. 4,

'09. (186) $5.50.

History of the First City Troop, Philadelphia City Cavalry,
from 1774 to 1874. Phila., 1874. 4to.

Hf. mor., H., Feb. 4, '10. (1167) $41.50.

Reports of the Joint Committee of the Select and Common
Councils Appointed to Receive Information on the Subject
of Watering the City. Phila., 1799-1823. 5 vols., 8vo.

(With autograph of Jacob Chrystler, advertisement and plan in-

serted), H., Feb. 4, '10. (1169) $7.00.

PHILELPHUS (Franciscus). Epistolarum. N. p., n. d. 4to.
Old mor. (Haber copy), Park, A., Mar. 14, '10. (488) $12.50.

PHILIPPINE ISLANDS. Estatutos, y Ordenaciones de la

Santa Provincia S. Gregorio de Religiosos Descalzos de la

regular, y mas estrecha Observancia de N. S. P. S. Francisco
de Philipinas. Manila, 1732. 4to.

Orig. vel., Truax, A., Apr. 28, '10. (451) $10.00.

PHILIPS (Ambrose). Collection of Old Ballads. Lond.,
1727-25-26. 3 vols., i2mo.

Orig. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (210) $12.00.

PHILIPS (Katherine). Poems. Portrait by Faithorne.
Lond., 1667. Sm. fol.

Cf. (broken), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. -(1647) $6.00.
Cf., g.e. (last blank leaf lacking and a hole through several

leaves filled in), Haber, A., Dec. 7, '09. (1306) $15.00.
Orig. sheep, Tillotson, A., Feb. i, '10. (432) $10.00.
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PHILLIPS (Edward). Theatrum Poetarum. First edition.

Lond., 1675. i2mo.
Mor., g.e. (lacking blank leaves 17 and 18), Haber, A., Dec. 7,

'09. (1305) $19-00.

Theatrum Poetarum Anglicanonmi. Geneva, 1824. 8vo.
Lev. mor., unc, Hale, M., Mar. 17, '10. (496) $5.75.

PHILLIPS (Henry). Historical Sketches of the Paper Currency
of the American Colonies. Roxbury, 1865. 2 vols., 4to.

Hf. mor., unc, A., Nov. 8, '09. (11) $4.00.

PHILLIPS (John). Cider; a Poem. Lond., 1791. 8vo.
Hf. cf. (with an engraving by G. Cruikshank, signed " G. Ck.,"

inserted), A., Dec. 14, '09. (163) $18.00.

PHILLIPS (Stephen). Christ in Hades, and other Poems.
First edition. Lond., 1896. i2mo.

Paper covers, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1664) $4.25.
Paper covers, Gramer, M., Apr. 26, '10. (614) $3.00.

Endymion. Lond., n. d. 8vo.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1676) $9.00.
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (628) $3.25.

Eremus: a Poem. First edition. [Lond.], The Lillie Press,
[1894]. 4:to.

Paper covers, Gramer, M., Apr. 26, '10. (611) $7.50.

Eremus: a Poem. Lond., Kegan Paul, 1894. 4to.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1663) $4.00.

Grief and God. Lond., 1905. i6mo.
Paper covers, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1671) $7.00.

Paper covers, unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (624) $7.25.

Marpessa. Lond., 1900. i6mo.
Roan, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1665) $7.50.
Mor., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (618) $7.00.

Orestes, and other Poems. First edition. Lond., 1884.
4to.

Orig. paper covers, Gramer, M., Apr. 26, '10. (609) $43.00.

Paolo and Francesca. First edition. Lond., 1900. i2mo.
CI., unc, Ov^re, M., Dec. 3, '09. (595) $3.70.

Poems. Lond., 1898. i2mo.
Bds., unc, M., Mar. 2, '10. (635) $7.50.

CI., unc, Ciramer, M., Apr. 26, '10. (617) $5.00.

Primavera: Poems by Four Authors. First edition. Ox-
ford, 1890. i6mo.

Paper covers, unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (610) $7.75.

PHILLIPS (Watts). An Accommodation Bill. Folding
panorama, about 5^ feet in length. Lond., [about 1850].
i2mo.

Orig. bds., Tillotson, A., Feb.. i, '10. (122) $6.50.

A Case in Bankruptcy. First edition. Colored folding pan-
orama about 5* feet in length. Lond., [about 1854]. i6mp.

Paper covers, Tillotson, A., Feb. i, '10. (123) $7.00.
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PHILLIPS (Watts).--CoH/mtt^d.

The Queen's Visit to Dublin. 17 colored plates. [Lond.,

about 1855.] i6ino.

Hf. mor., by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (133) $5-50-

PHILLIPS-WOLLEY (C). Big Game Shooting. Lond.,

1894. 2 vols., 8vo.

Hf. roan, unc. (Large paper), M., May 10, '10. (50) $6.00.

PHILOSOPHICAL AND MORAL ESSAYS ON OLD
Maids. By a friend of the Sisterhood. Lond., 1793. 3
vols., i2mo.

Hf. cf. (broken). Brown & Lord, L., Nov. 3, 'o9- (nQi) $3-30.

PHIPPS (C. J.). Voyage towards the North Pole in 1773. Lond.,

1774. 4to.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19. '09. (160) $4.75.

PHCENIX (S. W.). The Whitney Family of Connecticut, and
its Affiliations. N. Y., 1878. 3 vols., 4to.

Hf. mor., unc, M., Nov, 26, '09. (172) $18.00.

Hf. mor. (rubbed, several A. L. S. of the author laid in). Park,
A., Mar. 3, '10. (887) $14.50.

PHOTO ERA (The): A Monthly Magazine. Best., 1898,

etc. 8vo,
Vols. 1-9, in 5 vols., hf. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i,

'09. (1373) $3-12.

PHOTOGRAPHIC NEWS. Edited by William Crookes.
Vols. 1-12. Lond., 1859-68. 12 vols., 4to.

Hf. cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (166) $9.00.

PHYSIOGNOMICAL PORTRAITS. Lond., 1824. 2 vols.,

^to.

Hf. mor., unc. (Large paper), Cushman, L., Dec. 14, '09. (1027)
$9.00.

Hf. mor. (Large paper, in i vol.), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(441) $10.25.

Hf. mor., unc (Large paper. Sir Thomas Lawrence's copy),
Clark, H., Mar. 28, '10. (205) $20.00.

PICART (Bernard). Ceremonies et Coutumes Religieuses de
tous les Peuples du Monde. 9 vols. With Superstitions
Anciennes et Modernes, 2 vols. Amsterdam, 1728-43. To-
gether II vols., fol.

Old cf., Truax, A., May 3, '10. (207) $21.00.

Ceremonies and Religious Customs of the Various Nations
of the World. Lond., 1733-37. 6 vols., fol.

Old cf. (Large paper, lacking a few plates). A,, Jan. 24, '10.

(481) $13.50.

Pierres Antiques Gravees sur lesquelles les gravures ont mis
leurs noms. 72 plates. Amsterdam, 1724. Fol.

Old mor., with the arms and crowned initials of Charles VI.
of Germany on sides (Large thick paper, the Dedication
copy), A., Jan. 24, '10. (480) $11.00.

—

—

-Le Temple des Muses. 60 plates. Amsterdam, 1733. Fol.
Cf. (rebacked), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1409) $10,00.
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PICKARD (S. T.). Life and Letters of John Greenleaf Whit-

tier. First edition. Cambridge, 1894. 2 vols., 8vo.
Bds., unc. (Large paper), Maier, A., Nov. 22, '09. (2252) $4.00.

Whittier as a Politician. Bost., 1900. Svo.
Bds., unc. (A, L. S. of Whittier, and addressed envelope, laid

in), Maier, A., Nov. 22, '09. (2253) $8,00.

PICKERING (Henry). Poems. Bost., 1830. 8vo.
Bds., Maier, A., Nov. 22, '09. (1674) $5-50.

The Ruins of Paestnm. First edition. Salem, 1822. 4to.
Bds., unc. (presentation copy from the author), Maier, A., Nov.

22, '09. (1673) $4-50.

PICOKERING (Timothy). Report of the Secretary of State on
the Memorial of Sundry Citizens of the United States,
Residing in the City of Philadelphia, 27th February, 1797.
N. p., 1797. 8vo.

Mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (232) $6.50.

PICKERING (W). Early English Classics. Comprising: An
cient Metrical Tales, New Testament, Bacon's Two Books,
Davison's Poetical Rhapsody, Thorn's Early Romances,
and the Works of Bourne, Chaucer, Collins, Cowley, Greene,
Hall, Marlowe, Peele, Shakespeare, Spenser, Surrey and
Wyatt, and Webster. Lond., 1822-50. Together 50 vols.,

8vo.
Lev. mor., mostly unc. A., Apr. 11, '10. (177) $200.00.

PICKETT (Albert J.). History of Alabama. Charleston,
1851. 2 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, M., Nov. 26, '09. (5) $17.00.

CI. (slightly foxed). Luff, M., Mar. 24, '10. (5) $10.00.

Hf. mor. (Lefferts copy), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1410) $9.00.

PICKETT (C. E.). The Existing Revolution. Its Causes and
Results. Savannah, 1861. 8vo.

Bradford, H., Jan. 28, '10. (100) $3.50.

PICKWICK JEST-BOOK. Lond., Orlando Hodgson, [1837L
i2mo.

Cf., unc, by .Riviere (with orig. covers bound in). A., Dec. 14,

'09. (212) $21.00.

Orig. cl., unc. Pope, A., May 12, '10. (192) $5.50.

PICKWICK SONGSTER. Nos. i-ii. Lond., [about 1837-38].

Svo.
Cf., unc, by Morrell, A., Dec. 14, '09. (211) $23.00.

PICTURESQUE AMERICA. Edited by W. C. Bryant. N. Y.,

n. d. 2 vols., 4to.

Mor., g. e., Schemm, H., May 23, '10. (360) $8.00.

PICTURESQUE CANADA. Edited by G. M. Grant. To-
ronto, 1882. 2 .vols., 4to.

Mor., unc, L., Feb. 24, '10. (1095) $5-5o.

PICTURESQUE EUROPE. Lond., n. d. 5 vols., 4to.

Mor., g.e., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (241) $5.00.
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PICTURESQUE PALESTINE, SINAI, AND EGYPT. Ed-
ited by C. Wilson. With supplement. Lond., [1885]. 5
vols., 4to.

CI., L., Sept. 29, '09. (1050) $7.50.

PIERCE (M. B.). Address on the Present Condition and
Prospects of the Aboriginal Inhabitants of North America,
Phila., 1839; The Case of the Seneca Indians in the State

of New York, Phila., 1840; A Further Illustration of the
Case of the Seneca Indians, Phila., 1841; Declaration of the
Seneca Nation of Indians, Baltimore, 1845; Proceedings of

the Joint Committee of the Society of Friends, Baltimore,
1847. V.p., v.d. 5 vols., i2mo.

Orig. paper covers, H., Feb. 4, '10. (310) $5.50.

PIERCE (Thomas). The Muse of Hesperia. First edition.

Cincinnati, 1823. 8vo.
Paper covers, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1675) $4-25.

PIERCE (W. H.). Thirteen Years of Travel and Explora-
tion in Alaska. Lawrence, Kansas, 1890. i2mo.

CI., H., Feb. 4, '10. (270) $3.90.

PIETAS ET GRATULATIO COLLEGII CANTABRIGIEN-
sis Apud Novanglos. Bost., 1761. 4to.

Paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (745) $8.00.

Old mor., g.e. (Thick paper, Brinley copy), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (851) $47.00.

PIETSCH (Ludwig). Contemporary German Art at the Cen-
tenary Festival of the Royal Academy of Arts Berlin.
Translated by N. D'Anvers. N. Y., 1888. 2 vols.., 4to.

Lev. mor., unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 19. '09.

(915) $10.10.

PIGAFETTA (A.). Magellan's Voyage Around the World.
With Index. Cleveland, 1906. 3 vols., 8vo.

CI., unc. Hale, M., Mar. 17, '10. (363) $6.45.

PIGOT (Richard). Moral Emblems. Lond., i860. 8vo.
Mor., inlaid, g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (63) $5.50.

PIGOTT (C). The Jockey Club, or Sketch of Manners of the
Age, 3 vols, with the Female Jockey Club. Lond., 1792-94.
Together 4 vols., 8vo.

Hf. cf., A. Feb. 3, '10. (368) $4.00.

PIKE (Albert). Address delivered to the Young Ladies of the
Tulip Female Seminary and Cadets of the Arkansas Mili-
tary Territory, at Tulip, June 4, 1852. Little Rock, [Ark.],
1852. 8vo.

Unbd., Alaier, A., Nov. 22, '09. (1684) $12.50.

Hymns to the Gods, and other Poems. Parts i and 2. First
editions. Washington, [1873-82]. 8vo.

Mor., g.e. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Maier, A., Nov. 22, '09. (1687) $8.25.

The Life-Wake of the Fine Arkansas Gentleman who died
before his Time. Washington, 1859. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (1685) $15.00.
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PIKE (Albert).—^Continued.

Morals and Dogma of the Ancient and Accepted Scottish
Rite of Freemasonry. First edition. Charleston, 1871. 8vo.

Orig. cl. (A. L. S. of the author laid in), Maier, A., Nov. 22,

09. (1686) $5.50.

Prose Sketches and Poems. First edition. Bost., 1834.
i2mo.

Cl. (A. I.. S. of the author laid in), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1683) $30.00.
Cl., Bixby, L., Nov. 23, '09. (1197) $375-
Cl., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (390) $6.50.

Treaty of Friendship and Alliance, made and concluded at
the North Fork Village in the Creek Nation, July 12, 1861,
by Albert Pike, Commissioner of the Confederate States,
and Comrnissioners on the part of the Choctaw and Chick-
asaw Nations. [Little Rock, Ark., 1864]. 8vo.

Orig. bds. (Peter Pitchlynn's copy, with his marginal notes and
a manuscript memorandum, signed). Lamb, M., Feb. 2, *io.

(290) $81.00.

PIKE (James). The Scout and the Ranger. Cincinnati, 1865.

8vo.
Orig. cl.. Hart, A., May 31, '10. (649) $12.50.

PIKE (L. 0.). History of Crime in England. Lond., 1873-76.
2 vols., 8vo.

CL, Truax, A., Apr. 28, '10. (457) $4.00.

PIKE (Z. M.). Account of Expeditions to the Sources of the
Mississippi. Phila., 1810. 8vo.

Bds., unc. (one map only; broken, portrait foxed and one leaf

mended), Secor, A., Mar. 24, '10. (277) $5.75.
Bds., unc. (lacking Atlas, cracked, some pages spotted), Clay,

M., Apr. 5, '10. (190) $6.25.

Hf. sheep (Atlas only, no text). A., Jan. 10, '10. (477) $11.00.

Expeditions to the Head Waters of the Mississippi River.
Edited by Elliott Coues. N. Y., 1895. 3 vols., 8vo.

Cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (436) $6.50.

Cl., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (206) $4.12.

Bds. unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1695)

$9-25.

PIMENTEL (Francisco). Cuadro descriptive y comparative
de las lenguas indigenas de Mexico. Mexico, 1862-65. 2
vols., 8vo.

Hf. cf., Fames, A., Apr. 26, '10. (503) $5-50.

PINKERTON (John). A General Collection of Voyages and
Travels. Lond., 1814. 17 vols., 4to.

Rus. (broken), Truax, A., Apr. 28, '10. (523) $5.00.

PINKNEY (Edward C). Poems. Baltimore, 1838. i2mo.
Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (1688) $7.00. •

PIONEER (The). A Literary and Critical Magazine. Edited
by J. R. Lowell and R. Carter. Vol. i, Nos. 1-3, (all pub-
lished). Bost., 1843. 8vo.

Orig. paper covers, unc, in mor. case, Maier, A.. Nov. 22, '09.

(1303) $190.00.
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PIOZZI (Hester L.). Letters to and from the late Samuel
Johnson. First edition. Lond., 1788. 2 vols., 8vo.

Old cf., Pope, A., May 12, '10. (325) $4.75.

Retrospection, Lond., 1801. 2 vols., 4to.

Orig. hf. rus. (presentation copy to W. A. Conway, from the
author, v^ith autograph inscription, and with her manu-
script notes; 3 extra portraits and the Rowlandson carica-

tures laid in), A., Jan. 24, '10. (483) $15.00.

PIRANESI (G. B. and F.). Collected Works. Paris, Firmin
Didot, 1835-37. 18 vol., fol.

Hf. rus., Clark, H., Mar. 28, '10. (208) $216.00.

PISCATAWAY, N. J. History of the First Church of Piscat-
away. Stelton, 1889. 8vo.

CI, H., Feb. 4, '10. (531) $4.25-

PISTOFILO (Bonaventura). II Tomeo. 117 plates. Bologna,
1627. 4to.

Vel., Friend, A., Feb. 14, '10. (41) $5.25.

Vel., Hart, A„ May 31, '10. (521) $8.50.

PISTOLESI (Erasmo). Real Museo Borbonico. Naples, 1824-

57. 16 vols., 4to.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (986) $32.00.

Hf. cf. (Vols. 1-15), L., Feb. 24, '10. (926) $22.50.

II Vaticano. Rome, 1829-38. 8 vols., fol.

Hf. rus.. A., Jan. 24, '10. (584) $20.00.

Hf. vel.. Hart, Ai, May 31, '10. (522) $40.00.

PITCAIRN (Robert). Criminal Trials in Scotland, from 1488
to 1624. Edinburgh, 1833. 4 vols., 4to.

CI., Diven, A., Jan. 19, '10. (119) $12.00.

PITEZEL (Tohn H.). Lights and Shades of Missionary Life
during Nine Years spent in the region of Lake Superior.
Cincinnati, i860. i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (566) $3.75.

PITKIN (Timothy). Political and Civil History of the United
States, 1763-97. New Haven, 1828. 2 vols., 8vo.

Orig. cf.. Luff, M., Mar. 24, '10. (24) $7.00.

PITTMAN (Philip). Present State of the European Settle-
ments on the Mississippi. Lend., 1770. 4to.

Hf. roan (stamp on title and back of maps), N. Y. P. L. Dup.,
L., Jan. 28, '10. (500) $28.00.

PITTS (William). The Gospel Witness. Catskill, 1818. i8mo.
Old sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (333) $3.00.

PLAISIRS DE L'AMOUR, OU RECUEIL DE CONTES,
Histoires et Poemes Galans. 17 plates. [Paris, Cazin],
1782. 3 vols., i6mo.

Old cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (276) $12.00.

Old cf., g.e. (in i vol.), Tillotson, A., Feb. i, '10. (436) $9.00.

PLANCHE (J. R.). Cyclopaedia of Costume. Lond., 1876-79.
2 vols., 4to.

Hf. mor.. A., Dec. 14, '09. (154) $25.00.
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PLANCHE (J. R.).—Continued.
Extravaganzas. Edited by T. F. D. Croker and S. Tucker.
Lond., 1879. 5 vols., i2mo.

CI., Davenport, A., May 23, '10. (389) $4.00.

PLATEA (Franciscus de). Opus Restitutionupi. Venice, 1474.
4to. (Hain, 13028).

Cf. (loose, a few leaves soiled and wormed, leaves 51 and 54
supplied in manuscript), Buddy, A., Nov. 9, '09. (167)
$10.50.

PLATINA (B. S). Opusculum de Obson,ii ac Honesta Volup-
tate. Venice, Petro Mocenino, 1475. Sm. 4to. (Hain,
13051).

Hf. cf. (margin of second leaf of Index cut off), L., Apr. 26, '10.

(971) $10.00.

PLATO. Dialogues. Translated by B. Jowett. Oxford, 1875.
5 vols., 8vo.

CI., unc, McCarthy, A., Dec. 20, '09. (448) $7.25.

—^

—

The Republic. Translated by H. Spens. Lond., 1763. 4to.
Orig. bds., unc, L., Sept. 29, '09. (513) ^6.37..

PLAYFAIR (Hugo). The Playfair Papers; or, Brother Jon-
athan. Plates by R. Cruikshank. Lond., 1841. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (8 plates colored), Armstrong, A., Oct. 19, '09.

(561) $16.00.

Hf. mor., unc. Hart, A., May 31, '10. (208) $5.00.

PLEA OF THE COLONIES, ON THE CHARGES
brought against them by Lord Mansfield, and others, in a

Letter to His Lordship. Phila., R. Bell, 1777. 8vo.
Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2839) $9.00.

PLIMPTON (F. B.). The Lost Child: Narrative of the loss and
discovery of Casper A. Partridge among the Menomonee
Indians. Cleveland, O., 1852. i2mo.

Orig. paper cover (lacking back cover), Harris, L., Oct. 6, '09.

(1087) $7.00.

PLINY, THE ELDER. Historia Naturale, tradocta per Chris-

tophero Landino. Venice, M. Sessa et P. de Ravani, 1516.

Fol.

Old vel. (title mounted). A., Oct. 12, '09. (120) $4.25.

Historiae Naturalis libri XXXVII. Leyden, Elzevir, 1635.

3 vols., i2mo.
Old mor., g.e. (name cut from titles of Vols, i and 3), Buddy,

A., Nov. 9, '09. (179) $11.00.

Old mor,, tooled, g.e., by Duseuil (Dogsmerfield copy). A., Dec
14, '09. (293) $4300.

Old mor., g.e., by Boyet, A., Feb. 3, '10. (253) $22.75.

——Historiae Naturalis libri XXXVII, 1784-85, and Epistolarum
libri X, 1786. Venice, 1784-86. 10 vols, in 5. i2mo.

Lev. mor., g.e.. A., Jan. 10, '10. (478) $8.75-

—^Historie of the World.. Translated by P. Holland. Lond.,

1601. 2 vols, in I, fol.

Old cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1186) $7.10.
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PLINY, THE K1,DKIL—Continued.
Historic of the World. Translated by P. Holland. Lend.,
1635. 2 vols, in I, fol.

Hf. cf. (stamp on title), H., June 10 '10. (967) $6.50.

Natural History. Translated by J. Bostock and H. T.
Riley. Lond., 1856. 7 vols., i2mo.

Hf. rus. (broken), Clark, H., Mar. 7, '10. (754) $4.20.

PLINY, THE YOUNGER, Epistolae. Milan, Lavagnia, 1478.
Sni, fol.

Hf. cf. (lower margins of 6 leaves mended, slightly wormed),
Tillotson, A., Feb. i, '10. (201) $12.50.

—•—Epistolarum Libri VIII. Treviso, J. Vercellium, 1483. Sm.
4to. (Proctor, 6497).

Oak bds., A., Oct. 12, '09. (119) $5.25.

Epistolarum libri X. Eiusdem Panegyricus Traiano Prin-
cipi dictus. Venice, Aldus, 1518. 8vo.

Old cf. (rebacked), Buddy, A., Nov. 9, '09. (5) $4.50.

Epistolarum Libri X. Panegyricus. Leyden, Elzevir,

1640. i6mo.
Vel., Clark, H., Nov. 30, '09. (236) $3.50.

Epistolae et Panegyricus. Amsterdam, Elzevir, 1659. i2mo.
Old mor., g.e., Buddy, A., Nov. 9, '09. (185) $3.00.

PLON (Eugene). Benvenuto Cellini, recherches sur sa Vie,
etc. Paris, 1883. 2 vols, fol.

Hf. mor. (Japan paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (210) $15.00.

PLOTINUS. Opera. Florence, 1492. Fol.
Rus. (Woodhull copy). Park, A., Mar. 14, '10. (489) $7.50.

PLOWDEN (Francis). Historical Review of the State of Ire-
land. First edition. Lond., 1803. 2 vols, in 3. 4to.

Mor. g. e., A., Dec. 14, '09. (354) $11.00.

PLUNKETT (Count). Sandro Botticelli. Lond., 1900. Fol.
Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (189) $15.00.

PLUTARCH. Apophthegmata, Francisco Philelpho interprete.
First edition. Venice, Vindelin de Spira, 1471. 4to. (Proc-
tor, 4033).

Mor., g.e. (Sykes-Syston Park copy). A., Dec. 14, '09. (466)
$61.00.

Vitae illustrium Virorum. [Strasburg, A. Rusch, about
1471]. 2 vols., fol. (Proctor, 242).

Old oak bds., with clasps (in i vol., lacking first blank leaf and
signature D2 of Part i, and signatures XX2 and XX3 of
Part 2, Hopetown copy), Truax, A., Apr. 28, '10. (322)
$40.00.

Vitae Illustrium Virorum, (graece). Venice, Aldus, 15 19.

Fol.
Old mor., g.e., by Derome, (Gaignat-Woodhull copy). A., Dec.

14, '09. (13) $25.00.
Old mor. (preceding copy). Pope, A., May 12, '10. (7) $25.00.

Lives, Translated by T. North. Lond., 1579. Sm. fol.

Mor., g.e.. A., Dec. 14, '09, (456) $150.00.
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PLUTARCH.—Continued.

Lives. Translated by T. North. Lond., 1631. Fol.
Old cf., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (495) $7.50.

Lives. Translated by J. and W. Langhorne. Lond., 1826.
6 vols., 8vo.

Cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1188) $6.75.

Lives. Dryden's Translation, revised by A. H. Clough.
Lond., 1859. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (318) $17.00.

——Lives. Dryden's Translation, revised, by A. H. Clough.
Bost., 1865. 5 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(1189) $5.00.

Bds., unc. (Large paper), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1412)
$16.25.

Lives. Translated by T. North, Lond., 1895-96. 6 vols.,

8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2127) $22.50.
Lev. mor., and cl., unc. (Japan paper), HoUingsworth, L,. Apr.

12, '10. (1415) $75-00.

'Morals. Translated by Philemon Holland. Lond., 1603.
Fol.

Orig. cf. (rebacked), M., June 9, '10. (412) $7.75.

Morals. Bost., 1870. 5 vols., 8vo.
Cl., M., Feb. 24, '10. (475) $3-25.

Cf., L., Apr. 26, '10. (2349) $5.62.

—

—

L'lnstruction et Maniere de Vivre de la Jeunesse, grande-
ment utile et proffitable. Traduite par I. Collin. Lyon,
1556. i6mo.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Monssen, A., Apr. 22, '10.

(170) $9.50.

Consolatorie Letter, or Discourse. Cambridge, 1905. 8vo.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09, (1776) $3.00.

PLUTARQUE FRANCAIS (Le). Vies des Hornmes et des
Femmes illustres de la France. Paris, 1844. 6 vols., 8vo.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (600) $18.60.

POCUMTUCK VALLEY MEMORIAL ASSOCIATION. His-
tory and Proceedings, 1870-1904. [Greenfield], 1890-1905.

4 vols., 8vo.
Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1674) $7-00.

POE (Edgar Allan). Al Aaraaf, Tamerlane, and Minor Poems.
Baltimore, Hatch & Dunning, 1820, [1829]. 8vo.

^

Cl., in mor. case (one cover detached, leaves discolored and
made brittle by fire, two half-titles supplied from another
copy; with Poe's manuscript corrections for the edition of

1845; with inscription "For my Cousin Elizabeth. E. A.
Poe." Moore-Nelson copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1691)

$2900.00.

Al Aaraaf, Tamerlane, and Minor Poems. Baltimore, 1829.

8vo.
Orig. bds., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1413) $785.00.
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POE (Edgar Allan).-Continued.

The Conchologist's First Book. Phila., 1839. i2mo.
Orig. bds., Maier, A., Nov. 22, '09. (1697) $4.25.

Eureka: a Prose Poem. First edition. N. Y., 1848. i2mo.
Orig. cl., Maler, A., Nov. 22, '09. (1708) $4.25.

The Literati. N. Y., 1850. i2mo.
Orig. cl. (R. W. Griswold's copy, with his autograph), Diven,

A., Jan. 19, '10. (205) $475-

Mesmerism. " In Articulo Mortis." Lond., 1846. 8vo.
Paper, in case (Foote copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1713)

$7-50.

Murders in the Rue Morgue, and The Man that was Used
Up. First edition. Phila., W. H. Graham, 1843. 8vo.

Orig. paper covers, in lev. mor. case (lacking back cover),
Maier, A., Nov. 22, '09. (1703) $3800.00.

Narrative of Arthur Gordon Pym. First edition. N. Y.,
1838. i2mo.

Orig. cl., unc. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (541) $5.50.
Lev. mor., unc. (McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1695)

$9.00.
Mor., g.t., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1318) $11.00.
Old mor. (some pages slightly water-stained; presentation copy

to Thomas Wyatt from Poe, with autograph inscription in
pencil), H., June 10, '10. (1023) $320.00.

—Poems. With Essay by Andrew Lang. Lond., 1881. i2mo.
Lev. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1047)

$4-50.

The Raven, and other Poems. First edition. N. Y., 1845.
i2mo.

Lev. mor., g.t. (orig. covers bound in, with 4 lines of the orig.
manuscript of Poe's review of Mrs. Lewis' " Child of the
Sea" inserted), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (438) $40.00.

Orig. paper covers, unc, in mor. case (with a parody of " The
Raven" in the autograph of Poe), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1706) $245.00.

—The Raven, and other Poems. Lond, 1846. i2mo.
Cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (1712) $7.00.

Tales. First edition. N. Y., 1845. i2mo.
Hf. mor.. A., Oct. 7, '09. (506) $3.75.
Lev. mor., g.t. (with orig covers and advertisements bound in),

Mynderse, A., Oct. 28, '09. (439) $9.00.
Orig. paper covers, in mor. case (corners of a few leaves

stained), Maier, A., Nov. 22, '09. (1707) $55.00.

Tales of the Grotesque and Arabesque. Phila, 1840. 2
vols., i2mo.

Lev. mor., g.t., unc. (Foote copy), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

. (437) $65.00.
Orig. cl., in leath. case, Maier, A., Nov. 22, '09. (1699) $90.00.
Orig. cl., in mor. case (a few signatures loose), Haber, A., Dec.

7, '09. (1317) $50.00.
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POE (Edgar Allan).—Continued.
Lev. mor., g.t., unc. (A. L. S. of the author inserted), A., Dec.

14, '09. (467) $80.00.

Tamerlane, and Other Poems. Greenwich, Conn., 1905.
i6mo.

Paper covers, unc, in case (India paper), Maier, A., Nov. 22,
'09. (1730) $3.50.

Works. N. Y., Redfield, 1850-56. 4 vols., i2mo.
CI. (not uniform), Maier, A., Nov. 22, '09. (1710) $13.00.

Works. Edited by E. C. Stedman and G. E. Woodberry.
Chicago, 1894-95. 10 vols., i2mo.

CI., unc, Schemm, H., May 2, '10. (433) $6.50.
Vel., unc (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1700)

$27.50.
Vel., unc (Large paper), Maier, A., Nov. 22, '09. (1728) $23.00.

Works. Edited by C. F. Richardson. N. Y., 1902. 10 vols..

8vo.
CI., unc, Bixby, L., Nov. 23, '09. (1204) $10.00.
CI., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (1383) $7.50.

Works. N. Y., Putnam [1902]. 10 vols., i2mo.
Hf. mor., unc. A., I>ec. 14, '09. (468) $26.00.
Bds., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (465) $16.00.

Works. Edited by E. Clarence Stedman and G. E. Wood-
berry. N. Y., 1903. 10 vols., 8vo.

CI., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (322) $7.00.
CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (387) $6.00.

CI., unc, Park, A., Mar. 3, '10. (695) $5.75.

Works. Edited ty R. H. Stoddard. N. Y., Putnam, n.d. 8
vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (755) $22.40.

Tales and Poems. Phila., Barrie, n.d. 7 vols., 8vo. and fol.

CI., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (607) $6.00.

CI., unc. (Japan paper), M., Mar. 8, '10. (327) $12.25.

Works. Edited by J. A. Harrison. N. Y., Crowell, n.d.

17 vols., i2mo.
Hf. mor. (Large paper), Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09.

(658) $10.20.

See also Burton's Gentleman's Magazine, Gift (The), etc.

POEMS ON AFFAIRS OF STATE. Lond., 1703. 2 vols.^

i2mo.
Old cf. (rebacked, with marginal notes in Vol. i), Denniston,

A., Oct. 21, '09. (323) $3.00.

POINTS OF HUMOUR. Both series. First editions. Colored
. plates by G. Cruikshank. Lond., 1823-24. 2 vols, in i, 8vo.

Lev. mor., by Root, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (511) $21.50.

Mor., inlaid, g.e., by Guild of Women Binders, A., Nov. 10, '09.

(37) $19-00.
Lev. mor., unc, by Riviere, Pope, A., Mav 12, '10. (154) $41.00.

Lev. mor.. Hart, A., May 31, '10. (198) $25.00.
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POINTS OF HUMOUIL'-Continued.
Points of Humour. Illustrations by G. Cruikshank. Lond.,

J. Robins, [1834]. 8vo.
Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (426) $14.00.

POLE (Reginald). Ad Henrici Octavum Britanniae Regem,
pro ecclesiasticae iinitatis defensione, libri quatuor. Rome,
Antonium Bladum, [1554]. Fol.

Old ve!., A., Nov. 10, '09. (183) $12.00.

POLIPHILUS. Hypnerotomachia. Venice, Aldus, 1499. Fol.

Lev. mor., tooled, g.e., by Bedford (plate of Priapus perfect),

A., Dec. 14, '09. (6) $615.00.

Hypnerotomachie. Paris, 1546. Fol.

Lev. mor., tooled, g.e., by Ruban, Clark, H., Nov. 30, '09. (73)
$121.00.

POLITE ACADEMY; OR, SCHOOL OF BEHAVIOUR FOR
Young Gentlemen and Ladies. Lond., [about 1805]. 24mo.

Grig, bds., Park, A., Mar. 14, '10. (243) $6.00.

POLITICAL AND SATYRICAL HISTORY OF THE
Years 1756-59. Lond.. [1760]. Sm. i6mo.

Hf. cf. (one plate torn), Stickney, L., Mar. 22, '10. (413) $10.00.

POLITICAL GREEN-HOUSE, FOR THE YEAR 1798.
Addressed to the Readers of the Connecticut Courant, Jan.
I, 1799- Hartford, Hudson & Goodwin, [1799]. i2mo.

Sheets, ]Maier, A., Nov. 22. '09. (1736) $3.00.

POLITICS OF THE GEORGIUM SIDUS. By a late Mem-
ber of Parliament. First edition. Colored frontispiece.
Lond., 1807. 8vo.

Grig. bds.. unc, A., Dec. i^:, '09. (122) $4.00.

POLK (W. M.). Leonidus Polk. N. Y., 1863. 2 vols., i2mo.
CI., unc, Bixby, L., Nov. 23, '09. (410) $5.00.

POLLARD (A.F.). Henry VIII. Paris, Goupil, 1902. 4to.
Sewed, L.. Sept. 29, '09. (586) $7.00.
Hf. mor., unc, xA.rmstrong, A., Get. 19, '09. (940) $7.50.
Hf. mor.. unc, Tillotson, A., Feb. i. '10. (438) $9.00.
Mor., tooled, unc, by Durvand, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(745) $40.00.
Paper covers, unc (Japan paper), Gwre, M., Dec 3, '09. (354)

$15.00.

Paper covers, unc. (Japan paper). Friend, A., Feb. 14, '10. (327)
$11.00.

POLLARD (A. W.). Last Words on the History of the Title
Page. Lend., 1891. 4to.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1418) $5.50.

POLLARD (Edward A.). Southern History of the War. N. Y.,
1863-64. 2 vols., 8vo.

CI., Auxer, L., Jan. 4, '10. (279) $4.50.

The Southern Spy. Richmond, 1861. i2mo.
Paper covers, Wallace, M., Oct. 19, '09. (410) $5.00.
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POLYANTHEA (The). Lond., 1804. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (243) $5.00.

POLYANTHOS (The). Bost, 1806-07. 5 vols., i6mo.
Sheep, L., Apr. 26, '10. (2367) $10.00.

POMPONIUS MELA. Cosmographi de situ orbis libri tres.

Venice, F. Renner de Hailbrun, 1478. 4to. (Proctor, ^385).
Old bds., Monssen, A., Apr. 22, '10. (171) $25.50.

PONTANUS (J. J.). Opera. Venice, Aldus, 1533. 2 vols.,

sm. 8vo.
Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (238) $22.00.

POOL (Caleb). News from Heaven, by Visions, communicated
miraculously to, and explained by, Caleb Pool, of Glouces-
ter, Mass. N.p., J. Plummer, 1805. 8vo.

Sewed, unc, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1316) $5.75.

POOLE (John). Oddities of London Life. First edition.
Plates by R. Cruikshank and others. Lond., 1838. 2 vols.,

i2mo.
Cf., by Zaehnsdorf, Owre, M., Dec. 3, '09. (199) $9.00.
CI., unc, A., June 7, '10. {77) $7.75.

POOLE (Joshua). The English Parnassus, or a Help to Eng-
lish Poesie. Lond., 1677. i2mo.

Cf. (slightly stained), Monssen, A., Apr. 22, '10. (172) $5.75.

POOLE (William F.). Anti-Slavery Opinions before the Year
1800. Cincinnati, 1873. 8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1422) $5.25.

Index to Periodical Literature. Bost., 1882. 4to.

CI., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (497) $5.00.

POOR MAN'S ADVICE TO HIS POOR NEIGHBOURS
(The). N. Y., 1774- 8vo.

Hf. mor. (water-stained, hole through some leaves; Anthony
copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1738) $15.00.

Bradford, H., Jan. 28, '10. (7) $22.00.

POPE (A.). Celebrated Dogs of America. 20 colored plates.

Bost., S. E. Cassino, n.d., 10 sections, 4to.

Paper covers, M., May 10, '10. (795) $5.25.

POPE (Alexander). The Dunciad. With Notes Variorum and
the Prolegomena of Scriblerus. Lond., Gilliver, 1729. 8vo.

Hf. cf. (with both "Ass" and "Owl" frontispieces). Park, A.,

Mar. 14, '10. (611) $5.00.

Epistle from Mr. Pope to Dr. Arbuthnot. First edition.

Lond., 1734 Sm. fol.

Cf., A., Dec 14, '09. (476) $7.25.

Essay on Criticism. First edition. Lond., W. Lewis, 171 1.

Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (470) $40.00.

An Essay on Man. Parts 1-4. Lond., [1732-34]- 4 parts,

fol.

Hf. mor. (Part i not first edition; lacking half-titles to Parts
I and 4), Buddy, A., Nov. 9, '09. (388) $11.00.
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POPE (Alexander).—Continued.

Essai sur rHomme. Lausanne and Geneva, 1745- Fol.

Lev. mor., by Chambolle-Duru (Large paper), Hollingsworth,
L., Apr. 12, 'lo. (1419) $29.00.

Mr. Pope's Literary Correspondence for Thirty Years, 1704
to 1734. Lond., 1735. 3 vols., 8vo.

Hf. cf. (in I vol.), Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (922)

$775.

Miscellaneous Poems and Translations, by Several Hands.
First edition. Lend., 1712. 8vo.

Orig. cf. (Isaac Reed's copy, with his autograph), A., Dec. 14,

'09. (471) $34.00.

Of Taste: an Epistle, to the Right Honourable Richard,
Earl of Burlington. First edition. Lond., 1731. Sm. fol.

Cf., A., Dec. 14, '09. (474) $10.00.

Of the Characters of Women. First edition. Lond., 1735.

Sm. fol.

Hf. mor.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (390) $5.50.

Cf., A., Dec. 14, '09. (477) $7.25.

Of the Use of Riches, an Epistle to the Right Honourable
Allen, Lord Bathurst. First edition. Lond., 1732. Sm. fol.

Cf., A., Dec. 14, '09. (475) $6.00.

One Thousand Seven Hundred and Thirty-Eight. With
Dialogue II. First editions. Lond., 1738. Sm. fol.

Cf., A., Dec. 14, '09. (479) $7.25.

Poetical Works. Lond., 1804. 6 vols., 8vo.
Mor., g.e. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1328) $17.50.

Poetical Works. Lond., 1821. 2 vols., 8vo.
Old mor., g.e. (Large paper), Casey, A., Jan. 12, '10. (473)

$5.00.

The Rape of the Lock. Lond., 1714. Sm. 8vo.
Mor., tooled, by Stikeman, Haber, A., Dec. 7, '09. (1327) $52.00.
Lev. mor., tooled, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (472) $50.00.

The Rape of the Lock. Lond., 1801. i2mo.
Mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1420) $8.00.

The Second Epistle to the Second Book of Horace, imitated
by Mr. Pope. First edition. Lond., 1737. Sm. fol.

Cf., A., Dec. 14, '09. (478) $7.25.

The Temple of Fame. First edition. Lond., 1715. 8vo.
Hf. mor. (with the 2 leaves of " Proposals "), A., Dec. 14, '09.

(473) $20.00.

Works. Lond., 1717. Fol.
Grig. cf. (with autograph of Gilbert Wakefield, 1794), Cushman,

L., Dec. 14, '09. (1023) $9.50.

Works. Edited by Warburton. Lond., 1751. 9 vols., 8vo.
Old cf. (rebacked), Buddy, A., Nov. 9, '09. (391) $11.50.
Cf. (rebacked), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (627) $9.25.
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POPE (Alexander).—Continued.

Works. Edited by Warburton. Lond., 1752. 9 vols., 8vo.
Hf. sheep, M., Feb. 24, '10. (483) $6.75.

Works. Edited by W. L. Bowles, 10 vols. With Transla-
tion of Homer's Iliad and Odyssey, 9 vols. Lond., 1806.
Together 19 vols., 8vo,

Cf. (with 17 extra portraits inserted in the Works), L., Sept.
29, '09. (1060) $20.90.

Works. Edited by W. Roscoe. Lond., 1824. 10 vols., 8vo.
Old mor. (rebacked). A., Dec. 14, '09. (480) $30.00.

Works. Edited by G. Croly. Lond., 1835. 4 vols., i2mo.
Lev. mor., g.e. (with a number of extra plates inserted), Pope,

A., May 12, '10. (420) $28.00.

Works. Edited by W. Roscoe. Lond., 1847. 8 vols., 8vo.
Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1222) $16.00.

Works. Edited by W. Elwin and W. J. Courthope. Lond.,
1871-86. 10 vols., 8vo.

Cf., A., Jan. 10, '10. (485) $28.00.

POPELIN (C). L' Email des Peintres. First edition. Paris,

1866. 8vo.
Lev. mor., unc, (A. L. S. of the author inserted). A., Dec. 14,

'09. (72) $15.00.

POPULAR PASTIMES, BEING A SELECTION OF Pic-
turesque Representations of the Customs and Amusements
of Great Britain. 30 colored plates. Lond., 1816. 8vo.

Lev. mor., g.t., A., Dec. 14, '09. (149) $61.00.

POPULAR SCIENCE MONTHLY. Conducted by E. L. and
W. J. Youmans. N. Y., 1872, etc. 8vo.

Vols. 1-39, and Index to Vols. 1-20, together ^'o vols., hf. mor.
and cl. (rubbed), Buddy, A., Nov. 9, '09. (392) $13.00.

POPULAR SCIENCE REVIEW. Edited by James- Samuel-
son. Lond., 1862, etc. 8vo.

Vols. 1-8, 8 vols., cl., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(1204) $4.00.

PORCHER (F. P.). Resources of the Southern Fields and
Forests. Richmond, 1863. 8vo.

Hf. roan (slightly water-stained), Sherwood, M., Nov. 22, '09.

(707) $3.00.

Hf. mor. (slightly water-stained), H., Feb. 4, '10. (721) $7.00.

PORTALIS (Baron Roger). Les Dessinateurs d'lUustra-
tions au Dix-Huitieme Siecle. Paris, 1877. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (403) $11.50.

Honore Fragonard, sa Vie et son OEuvre. Paris, 1889. 2
vols., fol.

Mor.. tooled, g.e., unc, by Ruban, in cases (Vellum paper), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (685) $120.00.

PORTALIS (Baron Roger) and BERALDI (Henri). Les
Graveurs du Dix-Huitieme Siecle. Paris, 1880. 3 vols.,

8vo.
Hf. mor. (Holland paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (402) $18.00.
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PORTER (David). Journal of a Cruise to the Pacific Ocean in

1812-14. N. Y., 1822. 2 vols., 8vo.

Bds., unc. (broken), Stickney, L., Mar. 22, '10. (1388) $5-50.

PORTER (David D.). Memoir of Commodore David Porter,

of the United States Nav}-. Albany, 1875. 8vo.

CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Hale, M., Mar. 17, '10. (502) $4-25.

PORTER (Edward G.). Rambles in Old Boston. Bost., 1887.

8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (759) $5-25.

PORTER (Eliphalet). Sermon, delivered in Roxbury, Dec. 11,

1783. Best., 1784. 8vo.

Hf. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2873) $3-0O.

PORTER (Whitworth). History of the Knights of Malta.

Lend., 1858. 2 vols., 8vo.

Cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1706) $4.75-

PORTFOLIO (The). Conducted by Oliver Oldschool and J.

E. Hall. Phila., v.d. 8vo.

Fourth Series, Vols. 2, 3, 7 and 19, with New Series, Vols, i and

3, 1816-27, in 17 vols., hf. cf. (foxed, some plates lacking),

A., Nov. 8, '09. (254) $15.25.

PORTFOLIO (The). Edited by P. G. Hamerton. Lond., 1870,

etc. Fol.

Vols. 1-17, 1870-86, 17 vols., cl. (some vols, loose). Peck, A.,

Dec. 16, '09. (443) $32.00.

Vols. 1-9 and 13-16, 1870-85, 13 vols., hf. mor., Hollmgsworth,
L., Apr. 12, '10. (827) $29.25.

PORTLOCK (Nathaniel). Voyage Round the World, but
more particularly to the North-West Coast of America.
Lond., 1789. 4to.

Hf. cf. (broken), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (161) $3.50.

PORTRAIT GALLERY OF DISTINGUISHED FEMALES.
Lond., 1833. 2 vols., 8vo.

Mor., g.e., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (732) $i4-00.

PORTRAITS OF EMINENT CONSERVATIVE STATES-
men. Lond., n.d. 2 vols., fol.

Hf. mor., Schemm, H.. May 2, '10. (437) $7-50.

PORTRAITS DES HOMMES ILLUSTRES DES DIX-
Septieme et Dix-Huitieme Siecles. Paris, 1805. Fol-

Bds. unc, Schemm, H., May 2, '10. (436) $14.00.

PORY (John). History and Description of Africa and of the
notable things therein Contained. Lond., Hakluyt Society,
1906. 3 vols., 8vo,

Orig. cl., unc, M., Apr. 7, '10. (125) $5.25.

POSTER (The). An illustrated Monthly Chronicle. Lond.,
1898-1900. 3 vols., 8vo.

Cl., Park, A., Mar. 14, '10. (53) $7.00

POSTILLARUM ET SERMONUM A FRATRE JORDANO
de Quedelinburg lectore Magdeburgensi. Strasburg, 1483.
Fol.

Sewed, L., Apr. 26, '10. (973) $6.00.
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POTE (William). Journal during his Captivity in the French

and Indian War. First edition. N. Y., 1896. 2 vols., 8vo.
Bds., unc, M., Jan. 12, '10. (185) $3-20.

Hf. mor., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (504) $3-50.

POUCHOT (M.). Memoir of the Late War in North America,
1755-60. Translated by F. B. Hough. Roxbury, 1866. 2
vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10, (1429) $11.50.
Hf. mor., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (252) $13.50.
Hf. mor. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1224)

$11.00.

POWELL (J. W.). Annual Reports of the Bureau of Eth-
nology. Washington, v.d. 8vo.

Reports, 1-26, 31 vols., cl. (with Bulletins Nos. 29 and 38, and
List of Publications, 1877-94), Eames, A., Apr. 26, '10. (87)
$33-00.

POWELL (Rachel). Record of the Powells and Griffiths,

Family. Phila., 1866. i2mo.
Cl., H., Feb. 4, '10. (437) $6.50.

POWNALL (T.). Topographical Description of the Middle
British Colonies in North America. Lond., 1776. Fol.

Bds., Harris, L., Oct. 6, '09. (1638) $25.00.
Hf. mor.. Park, A., Mar. 3, '10. (17) $19.25.

PRAISE OF HELL; or, A Discovery of the Infernal World.
Lond., [1780]. 2 vols., i2mo.

Cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (248) $6.25.

PRAT (Benito Mas Y.). La Tierra de Maria Santisima Col-
leccion de Cuadros Andaluces Illustraciones de J. Garcia y
Ramos. Barcelona, N. Ramirez, n.d. 4to.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1430) $32.00.

PRATT (Enoch). History of Eastham, Wellfleet, and Orleans,
Mass. Yarmouth, 1844. 8vo.

Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (803) $3-50.

PRAYER IN ENGLISH. Book of Common Prayer. Cam-
bridge, T. & John Buck, 1629. Fol.

Old mor., g.e., A., Dec. 14, '09. (63) $30.00.

Book of Common Prayer. Lond., 1710. Fol.

Old mor., elaborately inlaid, and tooled, g.e., with the Royal
Arms of England painted on the fore-edges (J. Herbert
Bailey copy), A., Dec. 14, '09. (65) $56.00.

Book of Common Prayer. Lond., 17 17. 8vo.

Lev. mor., tooled, g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (172)

$17.50.

Book of Common Prayer. Cambridge, Baskerville, 1762.

8vo.
Old mor., g.e. (slightly rubbed and cracked). Buddy, A., Nov.

9, '09. (28) $3.10.

A Liturgy collected principally from the Book of Common
Prayer. Bost., Peter Edes, 1785. 8vo.

Old cf., L., Feb. 24, '10. (209) $4.50.
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PRAYER IN ENG1,ISH.-—Continued.

Book of Common Prayer. Lond., 1789. i2mo.

Orig. hf. riis., L., Sept. 29, '09. (1067) $575.

Book of Common Prayer. Phila., Hall and Sellers, 1790.

i2mo.
,

Old leath. (stained, title-page torn), Matthews, A., Oct. 13, 09.

(86) $3.50.

Army and Navy Prayer Book. Richmond, 1864. i6mo.

(Lacking cover, last leaf damaged), Bradford, TI., Jan. 28, '10.

(la) $375-

Book of Common Prayer of Edward VII. Lond., 1904. 4to.

Lev. mor., unc, M., Feb. 23, '10. (186) $4.50.

Lev. mor., inlaid, unc, Mayberry, L., June 14, 'ig. (840) $7-50.

PRAYER IN MOHAWK. Book of Common Prayer. Trans-
lated into Mohawk by Joseph Brant. Lond., 1787. 8vo.

Orig. cf. (rubbed, covers loose), Eames, A., Apr. 26, '10. {67)

$42.00.

PRESCOTT (W. H.). Biographical and Critical Miscellanies.

N. Y., i8<5- 8vo.

Orig. cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (55^) $400

The Club Book. Edited by W. H. Prescott. Nos. 1-4 (all

issued). Bost., 1820. 8vo.

Orig. parts, unc, Maier, A., Nov. 22, 09. (1740) $5-00-

History of the Conquest of Mexico. N. Y., 1843. 3 vols.,

Svo.
CL, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1225) $3.00.

Orig. cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (549) $16.50.

Historia de la Conquista de Mexico. Mexico, 1841-45-46.

3 vols., 8vo.
Sheep, Eames, A., Apr. 26, '10. (505) $5.00.

History of the Conquest of Peru. N. Y., 1847. 2 vols., 8vo.

Orig. cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (552) $6.00.

History of the Reign of Charles V. Bost., 1857. 3 vols.,

8vo.
Orig. cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (556) $10.00.

Paper, unc, Mayberry, L., June 14, '10. (1746) $5.25.

History of the Reign of Ferdinand and Isabella. Bost,
1838. 3 vols., Svo.

Orig. cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (548) $11.00.

Cl., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (1747) ^5-^.—-History of the Reign of Philip II. Bost., 1855.' 3 vols., Svo.
Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (553) $19.00.
Cl. (presentation copy from the author). Chamberlain, A., Nov.

4, '09. (554) $5.00.

Memoir of the Honorable Abbott Lrawrence. [Bost.], 1856.
4to.

Orig. cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (555) $5.00.
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PRESCOTT (W. H.).—Continued.

Writings. First edition. Bost., and N. Y., 1838-58. 15 vols.,

8vo.
Hf. mor., Denniston, A., Oct. 21, '09. (326) $38.50.

Writings. Lond., 1839-55. 11 vols., 8vo.
Cf., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (463) $18.00.

Works. Edited by J. F. Kirk. Phila., Lippincott, [1872-74].
15 vols., 8vo.

Hf, mor., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1710)
$16.50.

Works. Edited by W. H. Munro. Phila., [1904]. 22 vols.,

8vo.
CI., unc, A., Apr. 11, '10. (178) $29.00.
Hf. mor., unc, Schemm, H., May 2, '10. (441) $59.40.

PRESENT (The). Edited by W. H. Channing. Vol. i (all

published), N. Y., 1843-44.
Orig. parts, Maier, A., Nov. 22, '09. (1478) $3.00.

PRESENT (The): or, A Gift for the Times. [Containing con-
tributions by Emerson, Longfellow, Holmes and Poe.]
Manchester, N. H., 1850. i6mo.

CI., g.e., Maier, A., Nov. 16, '09. (484) $41.00.

PRESTON (Margaret J.). Beechenbrook; A Rhyme of the
War. Richmond, [Va.], 1865. i2mo.

Paper covers (poem of 3 stanzas in the author's autograph,
signed, laid in), Maier, A., Nov. 22, '09. (174:6) $7.00.

PREVOST (Abbe A. F.). Histoire General des Voyages. The
Hague, 1747-80. 25 vols., 4to.

Orig. hf. cf., L., Sept. 29, '09. (1078) $7.50.

Histoire de M. Cleveland, fils naturel de Cromwell. Paris,

1808. 6 vols., i2mo.
Old mor. (Large paper), M., June 9, '10. (425) $5.10.

Memoires et Aventures d'un homme de Qualite, qui s'est

retire du Monde. Amsterdam, 1730-31. 7 vols, in 5, 8vo.

Orig. cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (613) $33.00.

Histoire de Manon Lescaut et du Chevalier des Grieux.
Paris, P. Didot, 1797. 2 vols., i6mo.

Lev. mor., unc, by Lortic, Clark H., Nov. 30, '09. (240) $36.00.

Histoire de Manon Lescaut et du Chevalier des Grieux.
Paris, 1875. 8vo.

Lev. mor., tooled and inlaid, g.e.. Pope, A., May 12, '10. (54)'

$28.00.

Lev. mor., tooled, g.e., by Chambolle-Duru (Whatman paper),
Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1431) $85.00.

Histoire de Manon Lescaut. Paris, 1878. Svo.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1432) $9-50.

Histoire de Manon Lescaut et du Chevalier des Grieux.
Paris, 1885. 4to.

Hf. mor., unc. (Japan paper. Poor copy), Tillotson, A., Feb.
I, '10. (443) S23.00.
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PREVOST (Abbe A. F.).—Continued.
Manon Lescaut. Lond., 1841. 8vo.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1227) $3.00.

History of Manon Lescaut and of the Chevalier des Grieux.
Lend., 1886. 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1433) $8.50.

Suite de I'Histoire du Chevalier des Grieux et de Manon
Lescaut. Paris, 1847. 8vo.

Hf. mor., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (241) $6.00.

PRIAPEIA; OR, THE SPORTIVE EPIGRAMS OF DIVERS
Poets on Priapus. Athens, 1890. 4to.

Bds., unc, M., May 19, '10. (498) $7.75-

PRICE (Daniel). Saul's Prohibition Staide. Lond., Matthew
Law, 1609. Sm. 4to.

Lev. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (17) $235.00.

PRICE (Lake). Interiors and Exteriors in Venice. 26 plates.

Lond., 1843. Fol.

Hf. mor., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (737) $14.40.

PRICHARD (J. C). Natural History of Man. Lond., 1855.
2 vols., 8vo.

CI., A., Apr. II, '10. (179) $5.00.

PRIDEAUX (Sarah T.). Bibliography of Bookbinding. Lond.,
1892. 8vo.

Paper covers, Haber, A., Dec. i, '09. (230) $4.00.

Bookbinders and their Craft. N. Y., 1903. 8vo.
Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (234) $4.50.
Bds., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (631) $3.00.

An Historical Sketch of Bookbinding. Lond., 1893. i2mo.
CI., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (231) $5.00.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1434) $4.00.

PRIEST (Josiah). American Antiquities, and Discoveries in
the West. Albany, 1833. 8vo.

Orig. sheep. Luff, M., Mar. 24, '10. (220) $3.50.

PRIEST (William). Travels in the United States. Lond., 1802.
8vo.

Hf. cf., A., Nov. 8, '09. (256) $4.50.

PRIESTLEY (Joseph). Address to Protestant Dissenters of
All Denominations on the Approaching Election of Mem-
bers of Parliament. Phila., J. Humphreys, 1774. 8vo.

Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (73) $3.25.

PRIME (Nathaniel S.). History of Long Island. N. Y., 1845.
i2mo.

CI. (presentation copy). A., Nov. 8, '09. (216) $3.20.

PRIME (W. C). The China Hunters' Club. N. Y., 1878. i2mo.
CI., L., Apr. 26, '10. (2403) $6.25.

'Pottery and Porcelain of all Times and Nations. N. Y.,
1878. 8vo.
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PRIME (W. C).--Continued.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. {762,) $18.75.
CI., unc. (A. L. S. of the author, referring to the book, inserted),

Gramer, M., Apr. 26, '10. (632) $14.25.
CI., Pope, A., May 12, '10. (425) $13.25.

PRINCE (Thomas). Chronological History of New-England
in the form of Annals. Vol. i. Bost., Kneeland and Green,
1736. i2mo.

Orig. cf. (back strengthened), A., Nov. 10, '09. (184) $3.00.

Lev. mor., g.e., by Matthews, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1435) $9.00.

Hf. sheep (with Sections i and 2 of Part 2, lacking title-page,

one leaf damaged), Bixby, L., Nov. 22,, '09. (1236) $9.50.

The Departure of Elijah Lamented. Sermon on the Death .

of Cotton Mather. Bost., 1728. 8vo.

Old sheep (names on title-page; with Israel's Mourning for
Aaron's Death, by Joshua Gee, 1728, and Mr. Foxcroft's
Sermon on the Death of Col. Townsend, 1727, bound in),

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1228) $25.00.

Sermon at the South Church in Boston, Nov. 27, 1746. Bost.,

1746. 4to.

Hf. mor. (Jonathan Edward's copy, with his name on half-

title), Park, A., Mar. 3, '10. (339) $475-

Extract of a Sermon preached in Boston, Nov. 27, 1746.

Watertown, 1776. 8vo.

Sewed, Jewel, L., Apr. 21, '10. (239) $3.50.

PRINCE SOCIETY. Sir William Alexander and American
Colonization. Bost., 1873. 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L. Apr. 12 '10. (1441) $28.00.

Hf. mor., unc. (portrait inserted), Hurd, L., June i, '10. (1263)
$29.00.

Paper unc. (Large paper), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1710)

$21.00.

Andros Tracts. Bost., 1868. 3 vols., 4to.

Hf mor. (worn), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1709) $33-00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L. Apr. 12 '10. (1440) $30.00.

Antinomianism in the Colony of Massachusetts Bay. Bost.,

1894. 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1450) $8.00.

Paper, unc. Jewel, L., Apr. 21, '10. (1218) $7-50.

Paper, unc, Hurd, L., June i, '10. (1270) $6.00.

Champlain (S.). Voyages. Bost., 1878-82. 3 vols., 4to.

Paper, unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27 '09. (1233) $22.50.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1444) $27.00.

Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (2429) $22.50.

Orig. paper covers, unc. (one back loose), Eames, A., Apr. 26,

'10. (no) $24.00.

John Checkley. Bost., 1897. 2 vols., 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (14S1) $8.00.

Hf. mor., unc, Hurd, L., June i, '10. (1271) $12.00.
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PRINCE SOCIETY.—Continued.

Dunton (John). Letters from New England, Best., 1867.
4to.

Paper, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1708) $12.50.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1439) $15.00.
Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (2426) $10.00.

Sir Ferdinando Gorges and his Province of Maine. Bost.,
1890. 3 vols., 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1449) $16.50.
Paper, unc. Jewel, L., Apr. 21, '10. (1217) $21.00.
Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (2434) $15.00.
Paper, unc, Hurd, L, June i, '10. (1268) $22.50.

—Hutchinson Papers. Albany, 1865. 2 vols., 4to.
Hf. mor., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1706) $30.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1437) $40.00.
Hf. mor., unc, L., Apr. 26, '10. (2425) $30.00.

Capt. John Mason. Best., 1887. 4to.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1448) $10.00.
Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (2433) $5.50.
Paper, unc, Hurd, L., June i, '10. (1267) $6.00.

New English Canaan. Bost., 1883. 4to.
Hf. mor., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1713) $10.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1445) $10.00.
Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (2430) $8.00.

Radisson's Voyages. Bost., 1885. 4to.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1447) $10.00.
Paper, unc.,L., Apr. 26, '10. (2432) $10.00.

Sir Walter Raleigh and his Colony in America. Bost., 1884-
4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1446) $8.00.
Paper, unc, L., Apr. 26, '10. (2431) $6.00.
Hf. mor., unc, M., May 10, '10. (713) $5.50.
Paper, unc, Hurd, L., June i, '10. (1265) $9.00.

Edward Randolph. Bost., 1898-99. 5 vols., 4to.
Paper, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1714) $30.00.
Paper, unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1234) $25.00,
Paper, unc, L., Feb. 24, '10. (1158) $29.75.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1452) $20.00.

Slafter (Carlos). Sir Humphrey Gylberte and his Enter-
prise of Colonization in America. Bost, 1903. 4to.

'

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1453) $8.00.

Voyages of the Northmen to America. Bost., 1877. 4to.

Paper, unc, L., Feb. 24, '10. (1157) $5-5o.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12^ '10. (1443) $11.00.

John Wheelwright. Bost., 1876. 4to.

Paper, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (171 1) $8.00.
Paper, unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1235) $5.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, Lw, Apr. 12, '10. (1442) $9.50.
Paper, unc, Hurd, L., June i, '10. (1264) $12.50.
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PRINCE SOCIETY.—Continued.

Wood (William). New England's Prospect. Bost., 1865.
4to.

Paper, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1707) $21.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1438) $22.00.

PRINGLE (James R.). History of Gloucester. Gloucester,
1892. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (961) $3.50.

PRINTERS' ART (The): An Illustrated Monthly Magazine.
Edited by H. L. Johnson. Cambridge, 1903, etc. 4to.

Vols, i-ii, 1903-08, II vols., hf. mor., Menard & Beale, L.,

Sept. 14, '09. (1045) $19.80.

PRIOR (Matthew). The Hind and the Panther transvers'd to
the Story of the Country-Mouse and the City-Mouse. First
edition. Lond., W. Davis, 1687. 4to.

Mor., unc, by Club Bindery, Haber, A., Dec 7, '09. (1349)
$27.00.

Mor., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (481) $12.00.

Ode, in Imitation of the Second Ode of the Third Book
of Horace. First edition. Lond., 1692. Sm. fol.

Lev. mor., by Riviere, A., Dec 14, '09. (482) $11.00.

PRISCIANUS. Libellus de Accentibus. First edition. Paris,
R. Stephanus, 1526. 8vo.

Old cf. (with Difficilium Accentuum Compendium, 1527, bound
in). Park, A., Mar. 14, '10. (618) $3.00.

Opera Grammatica, cum commentariis Joan de Aingre et

D. Caietani Venice, 1496. Fol. (Proctor, 5068).
Old vel. (slightly wormed and first leaf mended), A., Jan. 10,

'10. (249) $5.00.

PRITTS (Joseph). Incidents of Border Life. 9 plates. Lan-
caster, 1841. 8vo.

Sheep, Fames, A., Apr. 26, '10. (508) $14.50.

Mirror of Olden Time Border Life. Abingdon, Va., 1849.

8vo.
Old sheep (loose), Wallace, M., Oct. 19, '09. (350) $6.50.

Hf. mor., Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (399) $7.75-

PROCEEDINGS OF THE EXECUTIVE OF THE UNITED
States respecting the Insurgents, 1794. Phila., John Fenno,
1795- 8vo.

Hf. mor., unc. A., Nov. 8, '09. (287) $3.00.

PROCEEDINGS OF THE KING'S COMMISSION OF OYER
and Terminer, and Gaol-Delivery, for the Admiralty of

England, held at Justice-Hall in the Old-Bailey. [Lond.,

1729]. Sm. fol.

Sewed, unc. Hart, A., May 31, '10. (518) $475-

PROCOPIUS. Literally and Completely Translated from the

Greek for the First Time. Athens, 1896. 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1718) $9.50.
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PROCTOR (B. W.). Charles Lamb: a Memoir. First edition.

Lond., 1866. 8vo.
Orig. cl, unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1015) $3.50.

Life of Edmund Kean. First edition. Lend., 1835. 2 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (395) $4.00.

PROMPTER (The): A Weekly Journal. Edited by Cornelius
Mathews. N. Y., v.d. i2mo.

June 15 to Sept. 28, 1850, 6 numbers, in i vol., hf. roan (with
some extra portraits inserted, McKee copy), Maier, A,, Nov.
22, '09. (1504) $1500.

PROPERT (J. L.). History of Miniature Art Lond., 1887. 4to.

Cl, Clark. H., Mar. 28, '10. (217) $41.00.

Cl, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1455) $52.50.

PROUD (Robert). History of Pennsylvania. Phila., 1797-98.
2 vols., 8vo.

Bds., unc, Harris, L., Oct. 6. 09. (1669) $10.00.

Orig. cf.. A., Oct. 15, '09. (307) $9.50.

Orig. bds., unc. A., Nov. 8, '09. (257) $7-75.

Sheep, Luff, M., Mar. 24, '10. (495) $1500.
Hf. mor., g.t., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1454) $34.00.

PROVIDENCE PHOENIX. Jan.—Dec, 1808. Providence,
1808. Fol

Parts, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1513) $3-i2.

PROVINCIAL; or, Halifax Monthly Magazine. Vols, i and
II. Halifax, 1852-53. 2 vols., 8vo.

Hf. cf.. Hale, M., Apr. 12, '10. (130) $4.00.

PROWSE (D. W.). History of Newfoundland. Lond., 1895.
8vo.

Hf. mor. (with the Supplement), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1456) $5.50.

PRURIT-ANUS, VEL NEC OMNE NEC EX OMNI, SIVE
Apologia pro Puritanis et Nonatoribus Universis in qua et

^lores et Opiniones Nouorum Hominum Nostri temporis a
auctoritate Scripturae affirrnantur et infirmantur. Per Hora-
tium Dolabellam, Neapolitanum. Lutetiae Britannorum
apud, Isaac Jacobi, 1609. Sm 4to.

Orig. cf. (title spotted). Hale, M., Mar. 17, '10. (506) $9.00.

PRYNNE (William). Histrio-Mastix. First edition. Lond.,
1633. 4to.

Cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1040) $25.00.

PRZEZDZIECKIEGO (A.) and RASTAWIECKIEGO (K).
Wzory Sztuke Sredniowiecznej i z epoki odrodzenia po
Koniec wieku XVII. w Dawnej Polsce. [Monuments du
Moyen-x\ge et de la Renaissance dans I'Ancienne Pologne].
Paris, J. Unger, 1853-55. 24 parts, 4to.

Lev. mor., g.t., unc. (in 2 vols.), Clark, H., Nov. 30, '09. (244)
$25.00.

PSALMANAZAR (G.). Memoirs. Written by Himself. Lond.,
1764. 8vo.

Orig. cf. (Reginald Heber's copy), Sainsbury, A., Nov. 3, '09.

(250) $12.50.
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PSALMS IN ENGLISH. The Psalter or Psalmes of David.

Lond., 1598. Fol.
Lev. mor, g.e., Cushman, L., Dec. 14, '09. (441) $6.00.
Hf. cf., A., Jan. 10, '10. (490) $5.35.

. Whole Booke of Psalmes; with their wonted Tunes. Lend..
T. Este, 1604. i2mo.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1457) $15.00.

^Whole Booke of Psalmes. Collected by Sternhold, Hop-
kins, Whittingham, and others. With The New Testament,
Lond., 1636. 2 vols, in i, 24mo.

Contemporary embroidered satin, by the Nuns of Little Gidding,
Pope, A., May 12, '10. (50) $25.00.

Psalms, Hymns, and Spiritual Songs. Bost., B. Green for
Nicholas Buttolph, 1706. i8mo.

Old cf., Harris, L., Oct. 6, '09. (1674) $i7-oo.

Psalterium Americanum. Book of Psalms. Translated by
Cotton Mather. Bost., 1718. i6mo.

Orig. sheep, Auxer, L., Jan. 4, '10. (1197) $20.00.

New Version of the Psalms of David. By W. Brady and
N. Tate. Bost., J. Draper, 1754. i2mo.

Mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (212) $7.50.

Whole Book of Psalmes. [Facsimile Reprint of the 1640
edition of the Bay Psalm Book]. Cambridge, 1862. Svo.

Lev. mor., g.t., unc. (India paper), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (106) $51.00.

PSALMS IN HEBREW. Liber Psalmorum, With English
translation published by John Luesden. Utrecht, 1688.

i6mo.
Orig. cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (669) $9.00.

Orig. cf.. Hart, A., May 31, '10. (357) $11.00.

PSALMS IN LATIN. Psalterium uni commentario Gabrielis
Brebaie. Milan, Dominicus de Vespolate, 1477. 8vo. (Proc-
tor, 5892).

Bds. (water-stained, lacking 46 leaves), Casey, A., Jan. 12, '10.

(204) $4-25.

Psalterium Davidis, ad Exemplar Vaticanum Anni. Ley-
den, Elzevir, 1653. Sm. i2mo.

Old mor., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (372) $4.60.

PSALMS IN ROMANSCH. Un Cudesch da Psalms Tratts our
da Ig Tudaischk, e luguads da chiantar in Ladin. Tras Du-
rich Chiampel. Basle, 1606. i2mo.

Lev. mor., g.e., by Trautz-Bauzonnet, Park, A., Mar. 14, '10.

(60) $8.00.

PTOLEMY. Geographia Universalis. Basle, Henricum Pet-

rum, 1540. Fol.

Lev. mor., tooled, g.e., by Chambolle-Duru, Park, A., Mar. 3,

'10. (704) $68.00.

^Geographia Universalis. Basle, H. Peters, 1542. Fol.

Old pigskin (title mounted), M., June 9, '10. (427) $13.00.
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PTOLEMY.—CoH/tnM^rf.

Geografia. Venice, G. Ziletti, 1574. 8vo.
Hf. vel., N.Y.P.L. Dup., L., Jan. 28, '10. (512) $10.50.

Hf. cf. (water-stained and last leaf mended), Park, A., Mar. 3,
'10. (705) $8.50.

Liber quadripartiti PtholemeL Venice, Bonetus Locatellus,

1493. Fol. (Proctor, 5050).
Old oak bds., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (647) $4.50.

PUBLICIUS (Jacobus). Ars Oratoria Ars Epistolandi. Augs-
burg, E. Ratdolt, 1490. Sm. 410.

Cf., g.e., by Riviere (slightly wormed; lacking leaf of printer's

device), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (565) $18.00.

PUCKLE (James). The Club. Lond., 1817. 8vo.
Cf., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (334) $3.50.

Hf. mor., unc. (Large paper, slightly foxed). Pope, A., May 12,
'10. (426) $6.25.

Hf. mor. (Large paper), Pope, A., May 12, '10. (151) $3.00.

PUGIN (A. W.). Ancient Timber Houses of the Fifteenth and
Sixteenth Centuries. Lond., 1836. 4to.

Hf. mor.. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (739) $3-50.

Glossary of Ecclesiastical Ornament and Costume. 70 col-

ored plates. Lond., 1844. 4to.

Hf. mor., Pope, A., May 12, '10. (140) $i5-25-

Glossary of Ecclesiastical Ornaments and Costumes. Col-
ored plates. Lond., 1868. 4to.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (218) $20.00.

PULIGA (Comtesse de). Madame de Sevigne, and her Con-
temporaries. Lond., 1841. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (559) $6.00.

Madame de Sevigne, her Correspondents and Contempo-
raries. Lond., 1873. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (618) $5.00.

CL, unc. Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1558) $3-50.

PUNCH; or, The London Charivari. Lond., 1841, etc., 4to.

Vols. 1-38, 1841-60, 38 vols, in 20, cl., Nichols & Tuttle, L., Oct.

27, '09. (1239) $7.00.

1841-91, 100 vols, in 25, cl. (the reprint). A., Dec. 14, 09. (483)
$27.00.

PUNCH. Punch's Pocket-Book, 1843-1881. Colored plates by
Leech, " Phiz," and others. Lond., 1843-81. 39 vols., i2mo.

Orig. roan (writing on memoranda pages in a few vols.). A.,

Dec. 14, '09. (140) $60.00.

Orig. roan (for 1850 only), Owre, M., Dec. 3, '09. (498) $3.00.

Punch's Snapdragons for Christmas. 4 plates by Leech.
Lond., 1845. i2mo.

Cf., by Zaehnsdorf, Owre, M., Dec. 3, '09. (496) $6.50.

PUNISHMENTS OF CHINA. Text in English and French.
22 colored plates. Lond., 1808. Fol.

Hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (245) $10.00.
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PURCELL (E. S.). Life of Cardinal Manning. First edition.

Lond., 1896. 2 vols., 8vo.
Cf., McCarthy, A., Dec. 20, 09. (515) $6.50.

PURCHAS (Sw). Purchas, his Pilgrim. Microcosmus. Lond.,
1 619. i2mo.

Mor., g.e. (Deane copy), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1459)
$12.00.

Hakluytus Posthumus, or, Purchas, his Pilgrimes. Lond.,
1625-26. 5 vols., sm. fol.

Old cf. (rebacked, lacking engraved title to Vol. i and Table of
Books in Vol. 2), Pope, A., May 12, '10. (219) $76.00.

PURSH (Frederick). Flora Americae Septentrionalis. 24 col-
ored plates. Lond., 1814. 2 vols., Svo.

Orig. bds., unc, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (721) $7.60.

PUTTENHAM (George). Arte of English Poesie. First edi-
tion. Lond., Richard Field, 1589. Sm. 4to.

Lev. mor., tooled, g.e., by Bedford (lacking one blank leaf, one
lower margin restored), Haber, A., Dec. 7, '09. (1354)
$100.00.

PYCHELY HUNT (The). 8 colored plates Lond., 1790. Obi.
fol.

Lev. mor., tooled, imc, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (545)
$139.00.

PYLE (Howard). Yankee Doodle; an old friend in a new
dress. First edition. Colored plates. N. Y., 1881. 4to.

Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1462) $4.50.

PYNCHON (William). The Jewes Synagogue. Lond., 1652.

Sm. 4to.

Cf., g.e., by Pratt (Clogston copy), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1463) $46.00.

PYNE (W. H.). History of the Royal Residences. 100 col-

ored plates. Lond., 1819. 3 vols., 4to.

Hf. mor., g.t., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (456) $101.00.

Old mor., tooled, g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (620) $110.00.

Microcosm. Lond., 1806. 2 vols., obi. 4to.

Hf. cf. (in I vol., name on title),- H., June 10, '10. (801) $7-50.

QUARITCH (B.). Catalogue of Fifteen Hundred Books re-

markable for their Bindings. Lond., 1889. 4to.

Lev. mor., Clark, H., Mar. 28, '10 (406) $19.00.

.Catalogue of Geography, Voyages, Travels, Americana.
Lond., 1895. 4to.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1464) $4-00.

Catalogue of Mediaeval Literature. With Fac-similes of Il-

luminated Manuscripts. Lond., 1890. 8vo.

Hf. mor. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (407) $9-35.

—General Catalogue of Books. With supplements 4-10. Lond.,

1887. 13 vols., 8vo.
Hf. mor. (Large paper, lacking Supplement 9,), Clark, H., Mar.

28, '10. (408) $26.00.
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QUARITCH (B.).—Continued.

Monuments of Printing. Lond., 1897. 8vo.

Hf. mor., A., Mar. 28, '10. (17) $10.25.

Palaeography. Lend., 1894. 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (409) $5-20.

QUARLES (Francis). Argalus and Parthenia, Lend., John
Mariott, [about 1630]. 4to.

Cf., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1356) $4-00.

Divine Fancies. Lond., 1641. 4to.

Cf., g.e. (first and last blank leaves lacking), Haber, A., Dec.

7, '09. (1357) $4.00.

Divine Poems. Lond., 1633. i6mo.
Cf., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1725) $300.

Job Militant. First edition. Lond., 1624. Sm. 4to.

Lev. mor., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (445) $20.00.

The Shepherd's Oracles. First edition. Frontispiece by
Marshall. Lond., 1646. 4to.

Lev. mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1358) $20.00.

Sion's Elegies. First edition. Lond., 1624. Sm. 4to

Cf., g.e., by Bedford, Haber, A., Dec. 7, '09. (i355) $34-oo.

-Sion's Sonnets. First edition. Lond., 1625. Sm. 4to.

Lev. m.or., g.e.. by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (621) $29.50.

QUEBEC. Considerations on the Expediency of procuring an
Act of Parliament for the Settlement of the Province of

Quebec. Lond., 1766. 4to.

Unbd., A., Jan. 24, '10. (135) $7.50.

QUERLON (A. G. Meusmier). Les Graces. Paris, L. Prault.

1769. 8vo.
Old cf., g.e. (Large paper, Firmin La Capere's copy, with book-

plate), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1466) $60.00.

QUEVEDO-VILLEGAS (Francisco de). Histoire de Pablo de
Segovie. Traduite par A. Germond de Lavigne. Paris, 1882.

Svo.
Lev. mor., g.e., unc, by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1467) $5500.

Pablo de Segovie el Gran Tacano. Traduit par J. H. Rosny.
Paris, 1902. 4to.

Mor., inlaid and tooled, by Toof, Hollingsworth, L., Apr. 12,
'10. (1469) $60.00.

Pablo de Segovia, the Spanish Sharper. Lond., 1892. 4to.

Vel., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1468) $14.00.

QUINCY (Josiah). History of Harvard University. Cambridge,
1840. 2 vols., 8vo.

CI., L., Apr. 26, '10. (1372) $3.50.

History of Harvard University. Bost., 1860. 2 vols., Svo.
CI., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (852) $4.50.
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QUINCY Qosiah).—Continued.
—-'Observations on the Act of Parliament Commonly Called

The Boston Port-Bill. Bost, 1774. 8vo.
Hf. mor., unc. (presentation copy from the author to the Rev.

Mr. Howard), Holden, G., Apr. 21, '10. (2761) $7.00.

QUINTILIAN. Institutiones Oratoriae. Venice, N. Jenson,
1471. Fol. (Proctor, 4073).

Old mor., g.e. (lacking 2 leaves, first leaf mounted, injuring a
few words, and one leaf mended), Truax, A., Apr. 28, '10.

(321) $16.00.

QUITO (Bishop). Itinerario para Parochas de Indios en que
se tratan las materios mas particulares, tocanes a ellos, para
su buena Administracion: compuesto por Don Alonso De
La pena Montenegro. Lyons, Hujuetan, 1678. 4to.

Old sheep (corner of title missing), Hart, A., May 31, '10. (355)
$5.50.

RABELAIS (Frangois). Les Epistres de Maistre Frangois Ra-
belais, Escrites pendant son voyage d'ltalie, Nouvellement
mises en lumiere. First edition. Paris, 1651. i2mo.

Cf., A., Dec. 14, '09. (485) $5.00.

Les Songes Drolatiques de Pantagruel. First edition. Paris,

1565. Sm. 8vo.
Lev. mor., g.e. (signatures E4 and E5 in facsimile, lacking last

blank leaf). A., Dec. 14, '09. (484) $18.00.

Les Songes Drolatiques de Pantagruel. Geneva, 1868. 8vo.

Hf. mor., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (328) $5.25.

CEuvres. Amsterdam, 1741. 3 vols., 4to.

Cf., tooled, g.e., by Derome, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1472) $144.00.

—.

—

CEuvres. Paris, [1798]. 3 vols., 8vo.

Old cf., g.e.. Friend, A., Feb. 14, '10. (474) $10.00.

GEuvres. Paris, n.d. 2 vols., 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i474) $10.00.

Lev. mor., g.e. (China paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (770)

$46.00.

—^Works. Translated by T. Urquhart and P. Motteux. Lond.,

1653-93-94. 5 vols., 8vo.
,^ ^ ^

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec 14, 09. (600) $90.00.

Works. Translated by Urquhart. Lond., 1750. 5 vols.,

i6mo.
Cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (443) $5.00.

—^Works. Translated by Urquhart, and others. Lond., 1807.

4 vols., 8vo.

Cf. (rebacked), Buddy, A., Nov. 9, '09. (397) $6.80.

Works. Translated by Urquhart and others. Lond., Bohn,
1864. 2 vols., i2mo.

Hf. cf.. A., Feb. 3, '10. (508) $3.10.

Hf. mor., unc. (with a set of proof etchmgs by Bracquemond
inserted). Friend, A., Feb. 14, '10. (475) $11.50.
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RABELAIS (Franqois).—Continued.

Five Books of the Lives of Gargantua and Pantagruel.
Translated by Urquhart and Motteaux. Lend., 1892 2
vols., 8vo.

CI., unc, Truax, A., May 3, '10. (213) $6.25.

CI., unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1722)
$7.25.

CI., unc. (Japan paper, with 2 extra plates inserted), Hollings-
worth, L., Apr. 12, '10. (1473) $11.00.

The Five Books and Minor Writings. Translated by W.
F. Smith. Lend., 1893. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Pope, A., May 12, '10. (428) $5.50.

Works. Translated by Urquhart and Motteux. Lond., 1900.

3 vols., 8vo.
Orig. cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2133) $9.00.

Works. Translated by Urquhart and Motteux. Lond., 1901.

5 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, M., June 9, '10. (428) $10.00.

Five Books of the Lives of Gargantua and Pantagruel.
Translated by Urquhart and Motteux. Lend., 1904. 3 vols.,

8vo.
A., Feb. 3, '10. (509) $6.50.

Cl., M., June 9, '10. (429) $4-50.

RABELLI (G. C). Mascarades Monastiques et Religieuses de
toutes les nations du Globe. Colored plates. Paris, 1797.
8vo.

Hf. rus. (Vellum paper), Park, A., Mar. 14, '10. (236) $29.00.

RACINE (Jean). CEuvres. Paris, 1760. 3 vols., 4to.

Old cf. (name erased from title), Pettit & Noggle, H., Mar. 14,
'10. (511) $10.80.

CEuvres. Paris, Didot, 1784. 3 vols., 8vo.
Old mor., g.c, Tillotson, A., Feb. i, '10. (446) $6.00.

——CEuvres. Paris, 1820. 6 vols., 8vo.
Hf. mor. (with numerous extra plates, inserted, Henri Beraldi's

copy, with his book-plate), Clark, H., Mar. 7, '10. (771)
$120.00.

—CEuvres. Paris, 1844. 6 vols., 8vo.
Lev. mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1723) $8.00.

RACINET (M. A.). Le Costume Historique. Paris, Firmin-
Didot, 1888. 6 vols., fol.

Hf. mor., unc. (Large paper). Peck, A., Dec. 16, '09. (449) $65.00.
Hf. mor. (Large paper), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (193)

$67.50.
Hf. mor. (Large paper), Park, A., Mar. 14, *io. (266) $72.00.
Hf. mor. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, *io. (219) $84.00.
Hf. mor. (Large paper), Graraer, M., Apr. 26, '10. (635) $57.00.

L'Omement Polychrome. 100 colored plates. Paris [about
1875]. Fol.

Orig. cl., g.e., Peck, A., Dec. 16, '09. (424) $14.00.
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RACINET (M. A.).^Continued.

L'Ornement Polychrome. Series II. 120 colored plates.
Paris, 1885-87. Fol.

Hf. mor., Peck, A., Dec. 16, '09. ((424a) $31.00.
Orig. parts (117 plates only), Lathrop, A., May 17, '10. (256)

$10.00.

-^—Polychromatic Ornament. 100 colored plates. Lond., 1877.
Fol.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1724) $15.00.
Hf. mor. (a few leaves water-stained), Lathrop, A., May 17,

'10. (255) $19.00.

RADCLIFFE (F. P. D.). The Noble Science. First edition.
Lond., R. Ackermann, 1839. 8vo.

Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1477) $19.00.

RADIER (Dreux de). L'Europe Illustre, contenant L'Histoire
Abregee des Souverains, des Princes, etc. 592 portraits.
Paris, 1775. 6 vols., iol.

Old cf. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (220) $45.00.

RAE (John). Narrative of an Expedition to the Arctic Sea in

1846-47. Lond., 1850. 8vo.
CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (163) $4.50,

RAFINESQUE (C. F.). The American Nations. Phila., 1836.
2 vols., i2mo.

Paper covers, unc, Harris, L., Oct, 6, '09. (1682) $11.00.

Ancient History; or, Annals of Kentucky. Frankfort, 1824.
8vo.

Sewed, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1137) $6.50.

Unbd., unc. (presentation copy). Lamb, M., Feb. 2, '10. (329)
$5.00.

Atlantic Journal and Friend of Knowledge. Nos. 1-8. Phila.,

1832-33. i2mo.
Bds., Harris, L., Oct. 6, '09. (1681) $7.00.

Florula Ludoviciana; or, A Flora of the State of Louisiana.
N. Y., 1817. i2mo.

Orig. covers, unc. (stamp on title), H., June 10, '10. (1019)

$4.00.

Life of Travels and Researches in North America and South
Europe. Phila., 1836. i2mo.

Paper covers, Harris, L., Oct. 6, '09. (1683) $8.50.

Medical Flora. Phila., 1828. 2 vols., i2mo.
Roan (in i vol., loose), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (723) $6.00.

Bds., unc. (some pages spotted), Clay, M., Apr. 5, '10. (437)

$6.50.

RAGUENEAU (P.). Narratio historica eorum, quae Societas

Jesu in Nova Francia, fortiter egit et passa eit, annis, 1648-

49. Innsbruck, 1650. i6mo.
Orig. vel. (stamp on title), Fames, A., Apr. 26, '10. (318) $30.00.

RAINES (C. W.). Biobliography of Texas. Austin, 1896. 8vo.

CI., unc, Bradford, H., Jan. 28, '10. (817) $4.00.
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RALEIGH (Sir Walter). Report of the Truth concerning the
last Sea-Fight of the Revenge. Cambridge, 1902. 8vo.

Bds., unc., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1756) $10.00.
Bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1385) $9.50.
Bds., unc. (slightly foxed), Peck, A., Dec. 16, '09. (461) $8.50.
Bds., unc. (slightly foxed), Tillotson, A., Feb. i, '10. (465)

$9.25.

Sceptick, or Speculations. First edition. Portrait by
Vaughan. Lond., 1651. Sm. i2mo.

Lev. mor., g.e., Friend, A., Feb. 14, '10. (477) $12.75.

Works. With Lives by Oldys and Birch. Oxford, 1829. 8
vols., 8vo.

Cf. (slightly rubbed), Banta, M., Oct. 13, '09. (997) $5.60.

RAMBLER (The). Edited by Samuel Johnson. Lond., 1750-
52. 2 vols., fol.

Hf. cf.. A., Dec. 14, '09. (366) $18.00.

Orig. leatii. (Nos. 1-161 only, in i vol.). A., Jan. 24, '10. (388)
$3.25.

RAMSAY (Allan). The Evergreen. First edition. Edinburgh,
1724. 2 vols., i2mo.

Lev. mor., tooled, g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1362) $17.00.

The Evergreen. Edinburgh, 1761. 2 vols., i2mo.
Cf, L., Sept. 29, '09. (1102) $4.00.

Orig. mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1258) $6.00.

The Gentle Shepherd, a Pastoral Comedy. Aquatint plates
by David Allan. Glasgow, A. Foulis, 1788. 4to.

Hf. mor., unc, M., June 9, '10. (432) $11.00.

RAMSAY (David). History of the American Revolution. Phila.,

1789. 2 vols., 8vo.
Orig. bds., unc. (one cover loose). Clay, M., Apr. 5, '10. (85)

$10.00.

Mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2728) $20.00.

History of the American Revolution. Lond., 1791. 2 vols.,

8vo.
Sheep (in i vol., piece cut from title-page), H., Feb. 4, '10.

•(1187) $300.

History of the American Revolution. Lexington, Ky., 1815.

2 vols., 8vo.
Orig. sheep (not uniform, slightly stained). Lamb, M., Feb. 2,

'10. (37) $10.00.

Orig. sheep (corners of 2 leaves damaged, name cut from one
title-page). Clay, M., Apr. 5, '10. (89) $17.00.

History of the Revolution of South CaroUna. Trenton,
1785. 2 vols., 8vo.

Bds., unc. (broken), M., Nov. i, '09. (46) $7-oo.

Cf. (worn), Park, A., Mar. 3, '10. (776) $4.50.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1480) $8.00.

Old mor., H., June 10, '10. (809) $11.00.

The History of South Carolina. Charleston, 1809. 2 vols..

8vo.
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RAMSAY (David).—Continued.
Cf. (presentation copy, leaf in Vol. 2 mended, injuring text at

bottom), L., Sept. 29, '09. (1103) $6.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1481) $16.00.
Hf. cf., L., Apr. 26, '10. (2480) $7.25.

History of the United States. Phila., 1816-17. 3 vols., 8vo.
Sheep (slightly spotted), Lamb, M., Feb. 2, '10. (495) $4.20.
Sheep (slightly spotted). Clay, M., Apr. 5, '10. (487) $7.50.

Life of George Washington. N. Y., 1807. 8vo.
Hf. mor.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (560) $3.75.

RAMSAY (David). Military Memoirs of Great Britain. Edin-
burgh, 1779. 8vo.

Cf., Park, A., Mar. 3, '10. (343) $7.25.

RAMSAY (J. G. M.). Annals of Tennessee. Phila. 1853. 8vo.
CI., Savage, M., Jan. 25, '10. (524) $4.00.
CI. (soiled), Mayberry, L., June 14, '10. (1890) $3.00.

Annals of Tennessee. Charleston, 1853. 8vo.
CI. (name on title), Eames, A., Apr. 26, '10. (510) $475.

Annals of Tennessee. Phila., i860. 8vo.
CI., Mayberry, L., June 14, '10. (1891) $4.00.

RAMSAY (William). Astrologia Restaurata. Lond., 1654. Sm.
fol.

Sheep, Hurd, L., June i, '10. (282) $4.75.

RANDALL (Henry S.). Life of Thomas Jefferson. N. Y.,
1858. 3 vols., 8vo.

Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1201) $3.50.
Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (773) $4-20.

RANDOLPH (Thomas). The Jealous Lovers. First edition.
Cambridge, 1632. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (447)
$25.00.

The Muses Looking-Glasse. First edition. Oxford, 1638.

Sm. 4to.

Vel., Stickney, L., Mar. 22, '10. (1430) $4.50.

Poems, with the Muses Looking-Glasse and Amyntas. First

edition. Oxford, 1638. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere (with the Jealous Lovers, Cambridge,
1634, and Aristippus, Lond., 1635, bound in; 24 pages of
contemporary manuscript inserted at end). A., Dec. 14, '09.

(486) $40.00.

RAPIN (Paul) and TINDAL (N.). History of England. Lond.,
1743-47. 4 vols., fol.

Cf. (rebacked, in 5 vols., with a number of extra plates inserted),

Clark, H, Mar. 28, '10. (223) $10.00.

History of England. Lond., 1757-59- 21 vols., 8vo.

Cf. (cracked), L., Apr. 26, '10. (2487) $3.15.

RAVENEAU DE LUSSAN. Journal du Voyage fait a la Mer
du Sud, avec les Flibustiers de I'Amerique en 1684. Paris
1690. i2mo.

Old vel., A., Nov. 8, '09. (6) $7.00.
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RAVENSCROFT (Thomas). The Whole Booke of Psalmes;
with the Hymnes Evangelicall, and Songs Spiritual. Lend.,

1633. Sm. 8vo.

Orig. cf. (a few edges frayed), L., Sept. 29, '09. (954) $7.00.

RAWLINSON (George). The Five Great Monarchies of the
Ancient Eastern World. Lond., 1871. 3 vols., 8vo.

Cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (470) $8.75-

CI., unc, Truax, A., May 3, '10. (216) $5.00.

The Sixth Great Oriental Monarchy. Lond., 1873. 8vo.

CI., unc, McCarthy, A., Dec. 20, '09. (654) $5.50.

Cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (471) $5.60.

CI., unc. (worn), Truax, A., Apr. 28, '10. (465) $4.50.

RAWSTORNE (Lawrence). Gamonia. First edition. 15 col-

ored plates. Lond., R. Ackermann, 1837. 8vo.
Orig. mor., g.e., A., Dec. 14, '09. (139) $61.00.

RAYE (Charles). Picturesque Tour through the Isle of Wight.
24 colored plates. Lond., 1825. Obi. 4to.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (145) $16.00.

RAYMOND (Samuel). Genealogies of the Raymond Families
of New England. N. Y., 1886. 8vo.

Cl., M., Nov. 26, '09. (156) $5.00.

RAYNAL (Abbe). Philosophical and Political History of the
Settlements and Trade of the Europeans in the East and
West Indies. Edinburgh, 1776. 4 vols., i2mo.

Orig. cf., LufT, M., Mar. 24, '10. (23) $5.40.

Revolution de TAmerique. [Lond., 1781]. i2mo.
Lev. mor., g.t., Holden, G., Apr. 21, '10. (2729) $5.00.

REACH (Angus B.). Clement Lorimer. 12 plates by G. Cruik-
shank. Lond., 1849. i2mo.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (534) $3.25.
Cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (437) $6.00.

READ (Charles H.). The Waddesdon Bequest. Catalogue of
the Works of Art bequeathed to the British Museum by
Baron Ferdinand Rothschild. Lond., 1902. 4to.

Cl., Truax, A., Apr. 28, '10. (430) $5.60.

READ (D. B.). Life and Times of Gen. John Graves Simcoe.
Toronto, 1890. 8vo.

Cl., Osgood, A., Apr. 18, '10. (45) $3.60.

READE (Charles). Peg Woffington. Lond., 1899. 8vo.
CL, unc (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1483)

$6.50.

Works. Connoisseur edition. Paris and Bost., Grolier Soc,
n.d 25 vols., 8vo.

Mor., g.e., Owre. M., Dec. 3, '09. (620) $100.00.
Lev. mor., unc. Pope, A., May 12, '10. (430) $110.00.

REAL LIFE IN IRELAND. By a Real Paddy. First edition.
Colored plates. Lond., 1821. 8vo.

Lev. mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (5) $40.00.
Hf. mor., g.e. (with specimen cover bound in), A., Dec. 14, '09.

(19) $66.00.
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REAL LIFE IN IRELAND.—Con^mw^rf.

Lev. mor., inlaid, by Wood, Tillotson, A., Feb i, 'lo. (114)
$31.00.

Lev. mor., g.t., Park, A., Mar. 14, '10. (17) $25.00.
Orig. bds., unc. Hart, A., May 31, '10. (12) $32.00.

REASONS AGAINST THE RENEWAL OF THE SUGAR
Act. Bost., 1764. Sm. 4to.

Sewed (small piece torn from margin of last leaf). Clay, M.,
Apr. 5, '10. (47) $575-

RECKMAN (Thomas). An Attempt to Discriminate the Style
of Architecture in England. Oxford, 1862. 8vo

Lev. mor., g.e., Clark, Hl, Mar. 7, '10. (781) $6.00.

RECREATIONS FOR GENTLEMEN AND LADIES. Trans-
lated from the French of Monsieur Ozanam. Dublin, 1790.
i8mo.

Hf. cf. (a few leaves shaved at top). Fearing, M., Mar. 22, '10.

(563) $7.00.

RECUEIL DE DIVERSES POESIES DES PLUS CEL-
ebres Autheurs de ce temps. Leyden, 1652-53. 2 vols., i6mo.
Mor. (not uniform), Clark, H., Nov. 30, '09. (245) $7.00.

RECUEIL DE QUELQUES PIECES NOUVELLES ET
Galantes. Cologne, Pierre du Marteau, 1663. i6mo.

Lev. mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (246) $4.75.

REDI (Francesco). Esperienze Intorno a Diverse Cose Na-
turali. 6 plates. Florence, 1671. Fol.

Old hogskin, inlaid, Clark, H., Nov. 30, '09. (247) $26.00.

REDPATH (James). Echoes of Harper's Ferry. First edition.

Bost., i860. i2mo.
CI. (with 2 sheets of manuscript in the autograph of Thoreau,

written in pencil on the blank pages of a letter, laid in),

Maier, A., Nov. 22, '09. (1969) $14.00.

Public Life of Capt. John Brown. Bost., i860. i2mo.
CI., M., Apr. 19, '10. (96) $4.7^.

REED (Talbot B.). History of the Old English Letter Foun-
dries. Lond., 1887. 4to.

Hf. roan, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (199) $4.50.

Hf. roan, unc, Truax, A.„ Apr. 28, '10. (464) $3.50.

REES (Abraham). Cyclopaedia; or, Universal Dictionary of

Arts, Sciences, and Literature. Phila., n.d. 47 vols., 4to.

Rus. (a few vols, broken), A., June 7, 'lO- (492) $3-00.

REICHARDT (T.). Diary of Battery A., First Regiment,
Rhode Island Light Artillery. Providence, 1865. i2mo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (511) $6.00.

REIGART (J. F.). Life of Robert Fulton. Phila., 1856. 8vo.

CI., M., Mar. 2, '10. (370) $8.00.

REIGN OF TERROR; a Collection of Authentic Narratives

of horrors committed by the Revolutionary Government of

France, 1826, 2 vols.; Authentic Memoirs of the Revolution

in France, 1817; and Sketch of the History of France from
1792-1815, 1817. Lond.. 1817-26. Together 4 vols., 8vo.

CI., unc. A., Apr. 11, 10. (182) $15.50.
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REISCH (Gregory). Margarita Philosophica. Basle, 1508. 4to.

Lev. mor., g.e. (slightly wormed), Clark, H., Nov. 30, '09. (249)

$19.00.

REISS (W.) and STUBEL (A.). The Necropolis of Ancon in

Peru. Colored plates. Berlin, 1880-87. 3 vols., fol.

Hf. mor., Friend, A., Feb. 14, '10. (455) $350O.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (224) $7500.

REJECTED ADDRESSES (The). The Rejected Addresses;
Together with the Prize Address on the opening of the

New Park Theatre in the City of New York. N. Y., 1821.

i6mo.
Bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1757) $6.00.

RELAPSE (The). [Bost., about I754]- 4 pages, 4to.

Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. {^67) $7.50.

RELATION OF TWO VOYAGES MADE INTO THE EAST-
Indies, by Christopher Fryke and Chris. Schewitzer. Lond.,
1700. 8vo.

Orig. cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (593) $6.00.

RELF (Samuel). Infidelity; or, the Victims of Sentiment. First
edition. Phila., 1797. i8mo.

Orig. sheep, M., Apr. 21, '10. (128) $4.00.

REMARKS ON THE QUAKER UNMASK'D. Phila., J. Mor-
ris, [1764]. Sm. 8vo.

(One leaf remargined and text cut into). Fames, A., Apr. 26,
'10. (514) $31.00.

REMBRANDT. L'CEuvre. Decrit et commente par Charles
Blanc. Paris, 1880. 4 vols., fol.

Hf. mor., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (742) $16.00;

L'CEuvre Complet. Decrit et commente par M. Charles
Blanc. Paris, Guerin et Cie., n.d. 2 vols., 8vo.

L'CEuvre Complet. Paris, 1883. Decrit et commente par
Eugene Dutuit. 9 vols., fol.

Hf. mor. (Holland paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (225) $58.50.
Hf. mor., unc. (plates India proofs), A., Nov. 18, '09. (542)

$7-75.

REMI (Nicolas). Daemonolatreiae, libri tres. First edition.
Lyons, 1595. 8vo.

Orig. vel. (Sir Walter Scott's copy, with his autograph on
title). A., Jan. 24, '10. (527) $19.00.

REMINGTON (Frederic). Pony Tracks. First edition. N. Y.,
1895. 8vo.

Cf. (presentation copy from the author, with autograph in-
scription, and with orig. drawings and notes by him inter-
spersed in the text), Secor, A., Mar. 24, '10. (334) $17.25.

REMUSAT (Madame de). Memoirs, 1802-08. Translated by
Mrs. Cashel Hoey and J. Lillie. Lond., 1880-81. 3 vols.,
8vo.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (454) $6.30.
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RENEVERSEMENT DE LA MORALE CHRETIENNE.

Holland, n.d. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1487) $14.00.
Lev. mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (653) $19.00.

RENOUARD (A. A.). Annals de I'Imprimerie des Aide. Paris,
1803-12. 3 vols., 8vo.

Hf. cf. (broken, interleaved, with manuscript notes), McCarthy,
A., Dec.'20, '09. (76) $3.50.

CI., unc. (interleaved, with manuscript notes). Hart, A., May 31,
'10. (9) $9.75.

Annales de I'Imprimerie des Aide. Paris, 1825. 3 vols., 8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (412) $6.00.

Bibliographical Sketch of the Aldine Press at Venice,
Translated by Edmund Goldsmid. Edinburgh, 1887. 3 vols,
in I, 8vo.

CI., unc. (Large paper), Secor, A., Mar. 24, '10. (5) $3.75.

REPTON (Humphrey). Observations on the Theory and Prac-
tice of Landscape Gardening. Colored plates. Lond., 1805.
4.10.

Hf. cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (159) $30.50.

Odd Whims and Miscellanies. Colored plates. Lond.,
1804. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. {Z77) $24.00.

Cf. (Large paper). Pope, A., May 12, '10. (128) $6.00.

RERESBY (Sir John). Travels and Memoirs. Colored plates.

Lond., 1813. 8vo.
Cf. (Large paper), Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (342)

$10.50.

RETIF DE LA BRETONNE. Ingenue Saxancour. Liege,

1789. 3 vols., i2mo.
Hf. vel, A., Feb. 21, '10. (591) $6.00.

La Paysanne Pervertie. The Hague, 1784. 8 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (in 4 vols.), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1489) $36.00.

La Semaine Nocturne, sept nuits de Paris. Paris, 1790. Sm.
8vo.

Lev. mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (622) $10.50.

RETROSPECTIVE REVIEW. Three Series. Lond., 1820-

54. 18 vols., 8vo.
Hf. mor. and cl., unc, Truax, A., May 3, '10. (221) $7.00.

RETZ (Cardinal). Memoirs. Lord., 1774. 4 vols., i2mo.
Cf., g.e., by Zaehnsdorf, Tillotson, A., Feb. i, '10. (450) $8.00.

REUMONT (A. von). Lorenzo de' Medici, the Magnificent.
Translated by Robert Harrison. Lond., 1876. 2 vols., 8vo.

Cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (523) $4.60.

REUSNER (N.) Icones sive .imagines virorvm Uteris illvstrivm.

Strasburg, 1590. 3 vols, in i, 8vo.

Lev. mor., g.e. (Crawford copy), Clark, H., Nov. 30, '09. (250)
$14.00.
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REYMOND (Marcel). La Sculpture Florentine XlVe, XVc,
et XVIe Siecles. Florence, 1897-1900. 2 vols., fol.

Hf. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1492) $12.00.

REYNARD THE FOX. The most Delectable History of Rey-
nard the Fox. Parts i, 2, and 3. Lond., 1701-1681-84. 3
vols, in I, sm. 4to.

Lev. mor., by Riviere, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1491)
$47.00.

The Crafty Courtier; or, The Fable of Reinard the Fox.
Lond., John Nutt, 1706. 8vo.

Lev. mor., inlaid, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (488) $52.00.

REYNARDSON (C. T. S. B.) Down the Road; or, Remini-
scences of A Gentleman Coachman. First edition. Colored
plates by Aiken. Lond., 1875. 8vo.

Lev. mor., unc. (orig. covers bound in). Buddy, A., Nov. 9,
'09. (463) $12.00.

CI., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1621) $11.00.

Sports and Anecdotes of Bygone Days in England, Scot-
land, Ireland, Italy, and the Sunny South. First edition.

Colored plates. Lond., 1887. 8vo.
Hf. mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (286) $3.25.
Lev. mor., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (464) $6.00.

REYNOLDS (G. W. M.). Mysteries of the Court of London.
Lond., J. Dicks, n.d. 8 vols., 8vo.

Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1739) $21.00.
Orig. cl. (several vols, loose), Diven, A., Jan. 19, '10. (113) $9.50.
Orig. cl., unc, M., Feb. 24, '10. (495) $16.00.

The Mysteries of London, Lond., [about 1850]. 6 vols.,

8vo.
Bds., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1738) $9.00.

REYNOLDS (John). The Triumphs of God's Revenge against
Murther. Lond., 1639.

Cf. (rebacked, last leaf in manuscript, title mounted, and several
leaves damaged), M., Nov. 9, '09. (36) $5.00.

REYNOLDS (John). Pioneer History of Illinois. Belleville,
1852. i2mo.

Cl., M., Nov. I, '09. (132) $14.50.

REYNOLDS (Sir Joshua). Discourses. Lond., 1842. 4to.
Cl., Lathrop, A., May 17, '10. (261) $4.50.
Cl., Schemm, H., May 23, '10. (369) $3.75.

RHEIN (J. J.). The Industries of Japan. Lojid., 1889. 8vo.
CL, unc, M., Mar. 29, '10. (322) $5.75.

RHETORICUM AD HORENNIUM, ETC. Venice, Aldus,
1521. 8vo.

Old cf., HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (27) $6.00.

RHODE ISLAND ALMANAC FOR 1741. By Poor Robin.
Newport, 1741. i2mo.

Sewed, unc (one leaf mended). Jewel, L., Apr. 21, '10. (64)
$14.00.
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RHODE ISLAND HISTORICAL SOCIETY. Publications.

Providence, v.d. 8vo.

New Series, Vols. i-8, 1893-1901 (lacking No. i, Vol. 7), parts

(3 parts in duplicate). Savage, M., Jan. 25, '10. (4^8) $8.00.

RHODE ISLAND LITERARY REPOSITORY. Vol. i.

Providence, 1814-15. 8vo.

Cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (2970) $4.00.

RHODE ISLAND. Acts and Laws of His Majesty's Colony
of Rhode Island and Providence Plantations. With
Charter. Newport, James Franklin, 1730. Fol.

Grig. cf. (one leaf damaged), Russ., L., Sept. 22, '09. (1561)

$55-00.

Acts and Resolves of the General Assembly. Providence,
etc., v.d.

Feb., 1777, (pp. 30), L., Mar. 2, '10. (985) $4.50.

May, 1777, (pp. 14), L., Mar. 2, '10. (989) $10.00.

Jan., 1795, (PP- 44), L., Mar. 2, '10. (999) $10.50.

May, 1795, (pp. 26), L., Mar. 2, '10. (1000) $10.50.

Jan., 1834, (pp. 78 and Index), sewed, L., Mar. 2, '10. (979)

$575.
Oct., 1834, (pP- 68 and Index), sewed, L., Mar. 2, 10. (980)

$4.00.

History of the Twelfth Regiment. By a Committee of the
Survivors. Providence, 1904. 8vo.

CI., Mayberry, L., June 14, '10. (610) $3.25.

My First Campaign. [Twelfth Volunteers]. Bost., 1863.

i6mo.
Orig. cl., Harris, L., Oct. 6, '09. (515) $9-50.
Orig. cl.. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (428) $5.50.

Records of the Colony of Rhode Island and Providence
Plantations, 1636-1792. Edited by J. R. Bartlett. Provi-
dence, 1856-65. 10 vols., 8vo.

Orig. cl., Luff, M., Mar. 24, '10. (534) $19.00.

Vital Records, 1636-1850. Edited by James N. Arnold.
First series, Vols. 1-8. Providence, 1891-96. 8 vols, in 7,

4to.

Cl., unc. (a few covers stained), Weld & Grimke, L., Feb. 2,

'10. (1371) $17-50.

RHODES (John). Surprising Adventures and Sufferings of

John Rhodes, a Seaman of Workington. Newark, 1799.
i2mo.

Sheep, H., Feb. 4, '10. (287) $4.50.

RHYMERS' CLUB. First and Second Book of the Rhymers'
Club. Lond., 1892-94. 2 vols., i2mo.

Cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (i375) $375.

RIANCEY (Henri de). La Vie des Saints. Colored plates.

Paris, 1873. 8vo.
Lev. mor., tooled, g.e.. Friend, A., Feb. 14, '10. (424) $14.25.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 573

RIBTON-TURNER (C. J.)- History of Vagrants and Va-
grancy, and Beggars and Begging. Lond., 1887.

Mor., g.e. (with 49 extra portrats, plates, A. L. S., etc., in-

serted), Park, A., Mar. 14, '10. (387) $12.00.

RICCI (Corrado). Antonio AUegri da Correggio; his Life, his
Friends, and his Time. Translated by F. Simmonds. Lend.,
1896. 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (471) $6.00.

CI., Schemm, H., May 23, '10. (215) $6.00.

Hf. cl., unc. (Japan paper, in 3 vols.). A., Dec. 14, '09. (144)
$10.50.

Bds., unc. (Japan paper, in 3 vols.), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (390) $13.00.

RICCIUS (B.). Triumphus Jesu Christi Crucifixi. 70 plates.
Antwerp, Plantin, 1608. 8vo.

Lev. mor., tooled, g.e., by Chambolle-Duru, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (129) $29.00.

RICE (George E.). Ephemera, 1852; and Nugamenta, i860.
First editions. Bost., 1852-60. 2 vols., i2mo.

Cl. (Vol. I, a presentation copy from the author, with auto-
graph inscription), Maier, A., Nov. 22, '09. (1758) $4.50.

RICE (J. C). History of Worthington, Mass. Springfield.
1874. 8vo.

CL, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2274) $4.75.

RICH (Elisha). Poetical Dialogues, calculated for the help of
Timorous and Tempted Christians, etc. Bost., 1775. i2mo.

Hf. mor., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1759) $10.00.

RICH (C). Bibliotheca Americana Nova. With Supplement.
Lond., 1835-46. 3 vols., 8vo.

CL, unc, Wallace, M., Oct. 25, '09. (50) $9.00.

Synopsis of the Genera of American Plants. Georgetown,
1814. i2mo.

Orig. bds., unc, Sherwood, ^M., Nov. 22, '09. (34) $3.50.

RICHARDS (George). The Declaration of Independence; A
Poem. Bost., 1793. 8vo.

Hf. mor. (Anthony copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1760) $5.50.

Hymns and Odes, composed on the Death of Washington.
Adapted to the 22d day of February. Portsmouth, [N. H.],
1800. 8vo.

(With author's autograph on title), Bradford, H., Jan. 28, '10

(8) $6.50.

Hymns, composed on the Death of Washington, and sung
at the Universal Meeting House, Portsmouth, Jan. 1800.
[Portsmouth, 1800]. 8vo.

(With author's autograph on title), Bradford, H., Jan. 28, '10.

(9) $11.00.

The Political Passing Bell; an Elegy. Written in a County
Meeting House, April, 1789. Bost., 1789. 8vo.

(Slightly stained, with author's autograph on title), Bradford,
H., Jan. 28, '10. (44) $15.00.
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RICHARDS (L. S.). History of Marshfield, Mass. Plymouth,

1901-05. 2 vols., 8vo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (i393) $5-00.

RICHARDSON (C. J.). Studies from Old English Mansions.
Colored plates. Lond., 1841-48. 4 vols., fol.

Hf. roan (foxed, and loose). Pope, A., May 12, '10. (437) $12.50.

RICHARDSON (George). Iconology; or, a Collection of Em-
blematical Figures. Lond., 1777-79. 2 vols., 4to.

Hf. mor. (in i vol.), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (174*2) $5.00.

RICHARDSON (John). War of 1812. [Brockville], 1842. 8vo.
Orig. bds., Clay, M., Apr. 5, '10. (498) $8.50.

RICHARDSON (Sir John). Fauna Boreali-America. Vols. 1-2.

Colored plates. Lond., 1829-31. 2 vols., 4to.

Hf. mor.. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1270) $25.00.

RICHARDSON (J. D.). Messages and Papers of the Presi-
dents, 1789-1897. Washington, 1899. 10 vols., 8vo.

Hf. mor., M., Oct. 11, '09. (177) $4.50.
Hf. cf., unc. Luff, M., Mar. 24, '10. (366) $10.00.

RICHARDSON (Maynard D.). Remains, with a Memoir of
his Life. Charleston, S. C, 1833. 8vo.

Hf. cf., Maier, A., Nov. 22, '09. (1761) $9.00.

RICHARDSON (Samuel). Correspondence. Edited by Anne
L. Barbauld. Lond., 1804. 6 vols., i2mo.

Cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1061) $6.75.

Old cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (480) $11.00.

Old cf., Pope, A., May 12, '10. (31) $6.75.

History of Sir Charles Grandison. First edition. Lond.,
1754- 7 vols., 8vo.

Orig. cf.. A., Dec. 14, '09. (489) $28.00.

History of Sir Charles Grandison. Lond., 1820. 7 vols.,

i2mo.
Hf. mor., Pope, A., May 12, '10. (436) $3.25.

Works. Edited by Leslie Stephen. Lond., 1883. 12 vols.,

8vo.
Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 2(i, '09. (1743) $19.00.

CI., A., Jan. 24, '10. (513) $15.00.

Novels. Lond., 1901. 20 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1060) $25.00.

Novels. Autograph edition. N. Y., [1901]. 20 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (452) $38.00.

Novels. Phila., 1902. 20 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (638) $14.00.
Hf. mor., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (664) $18.00.

CI., unc, Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10 (526). $12.60.

Novels. Salisbury Court edition. N. Y., n.d. 20 vols., 8vo.
Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (458) $50.00.

RICHMOND DIRECTORY, REGISTER, AND ALMANAC
for 1819. Richmond, Va., 1819. i2mo.

Orig. bds., Wallace, M., Oct. 19, '09. (611) $3.50.
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RICHMOND ENQUIRER. Richmond, v.d. Fol.

Jan., 1824-Jan., 1835, in 10 vols., hf. sheep and hf. cf. (some
bindings damaged), Wallace, M., Oct. 19, '09. (478) $25.00,

RICHMOND GRAYS' FLAG. Richmond, n.d. 4to.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (547) $375.

RICHMOND TIMES. Richmond, 1865. Fol.

Vol. I, Nos. 1-44, 44 numbers, hf. sheep (in i vol.), Wallace,
M., Oct. 19, '09. (211) $40.00.

RICKETSON (Daniel). History of New Bedford, Mass. New
Bedford. 1858. i2mo.

Hf. mor., StaflFord & Lunt, L., Dec. i, '09. (1299) $7.50.

RICKETTS (C S.). The Prado and its Masterpieces. West-
minster, 1903. Fol.

CI., unc, Lathrop, A., May 17, '10. (66) $8.00.

RIDEING (William H.). Thackeray's London. Bost., 1885.

4to.

Hf. roan (Large paper, with 2 pages of manuscript in the
author's autograph, signed, laid in), Mynderse, A., Oct. 28,

'09. (575) $15-00.

RIDOUT. Ten Years of Upper Canada, 1805-15. Being the
Ridout Letters, with Annotations by Matilda Edgar. To-
ronto. 1890. 8vo.

CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (46) $4.70.

RIDPATH (J. C). History of the United States. Washing-
ton, [1905]. 12 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, M., Mar. 18, '10. (265) $13.20.

History of the World. N. Y., n.d. 8 vols., 4to.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (459) $8.00.

Universal History. Cincinnati, [1899]. 17 vols., 8vo.
Hf. mor. (some vols, worn), Clark, M., May 3, '10. (791) $11.05.

RIEDESEL (Madame de). Letters and Memoirs relating to
the War of American Independence. N. Y., 1827. 8vo.

Orig. bds., unc. (with four portraits laid in), Wallace, M., Oct.
19, '09. (73) $575.

Orig. bds., unc, Chapman, M., Nov. 4, '09. (25) .$4.00.

Hf. mor., L., Feb. 24, '10. (1196) $3.25.

Letters and Journals relating to the War of the American
Revolution. Translated by W. L. Stone. Albany, 1867. 8vo.

Hf. mor., Wallace, M., Oct. 19, '09. (95) $6.25.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1^*94) $6.50.

RIEDESEL (Major-General). Memoirs, Letters and Journals
during his residence in America. Edited by W. L. Stone.
Albany, 1868. 2 vols., 8vo.

Paper, unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1254) $7.50.

RIEMER (Jacob de). Beschryving van *s Graven-Hage. 53
plates. Delft, 1730. 2 vols, in 4. Fol.

Cf., r.e. (with numerous portraits and views inserted), Clark,
H., Mar. 28, '10. (229) $6.00.
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RIGHETTI (Pietro). Descrizione del Campidoglio. Rome,

1833. 2 vols., fol.

Vel. (Large paper), A., Jan. 24, '10. (133) $5.50.

RIKER (James). Annals of Newtown, Queen's County, N. Y.
N. Y., 1852. 8vo.

CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (205) $6.00.
Hf. roan, A., Nov. 8, '09. (259) $8.50.
Hf. mor., unc. Park, A., Mar. 3, '10. (651) $10.00.

Harlem; its Origin and Early Annals. N. Y., 1881. 8vo.
CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (333) $375.

RILEY (J. W.). Character Sketches. First edition. Indian-
apolis, 1886. i2mo.

CI., Maier, A., Nov. 22, '09. (1763) $6.00.

A Child-World. First edition. Indianapolis, 1897. i2mo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Hale, M., Mar. 17, '10. (512) $8.00.

The Flying Islands of the Night. Indianapolis, 1892. i2mo.
Bds., unc. (with A. L. S. of P. K. Foley laid in), Maier, A., Nov.

2, '09. (1765) $4.50.
Orig. paper covers, (presentation copy from the author, with

autograph inscription), Maier, A., Nov. 22, '09. (1766)
$12.00.

Rubaiyat of Doc Sifers. First edition. N. Y., 1897. i2mo.
CI. (presentation copy from the author, with his autograph

pasted on fly leaf), Maier, A., Nov. 22, '09. (1768) $3.50.

Poems and Prose Sketches. N. Y., 1897-1908. 14 vols., 8vo.
Hf. vel., unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1745)

$91.00.

RIPLEY (Francis F.). New York Business Directory for 1840
and 1841. N. Y., 1840. i8mo.

Orig. bds. (map men4ed), M., Dec. 16, '09. (180) $5.25.

RITRATOS DE LOS ESPANOLES ILUSTRES, CON UN
epitome de sus Vidas. 114 portraits. Madrid, 1791. 4to.

Vel., Clark, H., Mar. 28, '10. (212) $8.00.

RITSON (Joseph). Robin Hood. Lond., Pickering, 1832. 2
vols., 8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1497) $4-50.
Mor., unc, by Riviere, Monssen, A., Apr. 22, '10. (181) $8.75.

Robin Hood. Lond., 1887. 2 vols., 8vo.
Hf. leath., unc. A., Feb. 3, '10. (69) $3.25.

Silk, unc, M., Mar. 2, '10. (667) $6.00.

RIVERO (M. E.) and TSCHUDI (J. D. de). Antiguedades
Peruanas. With Atlas. Vienna, 1851. 2 vols., 4to.

Bds., Wallace, M., Oct. 25, '09. (193) $6.00.

Bds., Eames, A., Apr. 26, '10. (519) $40.00.

ROACH (J.). Beautiful Extracts of Prose and Beauties of the
Poets. Lond., 1794. 9 vols., i2mo.

Old cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (90) $10.50.
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ROBAUT (Alfred). L'CEuvre de Corot. Paris, 1905. 5 vols.,

4to.

Orig. paper covers, unc, Lathrop, A., May 17, '10. (238) $28.50.

ROBBE DE BEAUVEZET. Mon Odyssee, ou Le Journal de

Men Retour de Saintonge, Poeme a Chloe. The Hague,
1760. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (270) $9.50.

ROBBINS (Chandler). Address delivered at Plymouth, Jan,

24th, 1793, to the inhabitants assembled to celebrate the

Victories of the French Republic. Bost., Belknap & Hall,

1793. 4to.

Sewed, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1772) $6.50.

ROBERT-DUMESNIL (A. P. F.). Le Peintre-Graveur Fran-
gais. With Supplement. Paris, 1835-61. 13 vols., 8vo.

Hf. cf. (R. N. Wornum's copy with autograph), Clark, H., Mar.
28, *io. (339) $61.75.

ROBERTS (David). Egypt and Nubia. Lond., 1846. 3 vols.,

fol.

Mor., g. e., Schemm, H., May 23, '10. (505) $4.50.

Mor., g.e., Hart, A., May 31, '10. (572) $12.50.

Holy Land; Syria, Idumea, Arabia, Egypt, and Nubia.
Lond., 1842-49. 6 vols., fol.

Hf. mor., g.e. (in 4 vols., some plates foxed), Buddy, A., Nov.
9, '09. (405) $13.00.

Hf. mor., g.e. (in 4 vols.), Clark, H., Mar. 28, '10. (231) $12.00.

The Holy Land, Syria, Idumea, Arabia, Egypt, and Nubia.
Lond., 1855-56. 6 vols., 4to.

Mor., g.e. (in 3 vols.), L., Sept. 29, '09. (1120) $4.50.
Hf. mor. (in 3 vols.),Denniston, A., Oct. 21, '09. (346) $4.75.

ROBERTS (William). Account of the First Discovery and
Natural History of Florida. Lond., 1763. 4to.

Old cf., H., June 10, '10. (1036) $21.25.

ROBERTS (William). Story of Eugenio and Amelia. First
edition. Worcester, 1798. i6mo.

Orig. sheep (margin torn from title), M., Apr. 21, '10. (130)
$3.00.

ROBERTS (William). Printers' Marks. Lond., 1893. 8vo.
Paper covers, unc. (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(1715) $7.00.

Lev. mor., unc, by Zaehnsdorf (Japan paper), Pope, A., May
12, '10. (438) $25.00.

ROBERTSON (John). Walt Whitman, Poet and Democrat
Edinburgh, 1884. 8vo.

Vel., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2093) $6.50.

ROBERTSON (Robert). Essay on Fevers. Lond., 1790.
8vo.

Mor., g.e. (presentation copy from the author to William, Duke
of Clarence), A., Dec. 14, '09. (509) $3.50.
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ROBERTSON (W. P.). A Visit to Mexico, by the West India

Islands, Yucatan and United States. Lond., 1853. 2 vols.,

i2mo.
Cf., unc, Luff, M., Mar. 24, '10. (372) $5.00.

ROBIDA (A.). La Vieille France: Bretagne. Paris, n. d. 4to.

Hf. mor.. unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1503) $10.50.

La Vieille France: Normandie. Paris, n. d. 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1500) $11.50.

La Vieille France: La Touraine. Paris, n.d. 4to.

Hf. mor,, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1501) $10.00.

La Vieille France: Provence. Paris, n. d. 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1502) $10.00.

ROBIN (C. C). Nouveau Voyage dans TAmerique Septen-
trionale, en I'annee 1781. Paris, 1782. Bvo.

Orig. paper covers, unc. A., Nov, 8, '09. (19) $3.90.

New Travels through North-America. Phila., 1783. 8vo.
Hf. mor., unc, by Bedford, Clark, H., Nov. 30, '09. (252) $19.00.

ROBINSON (Alfred). Life in California during a Residence
of Several Years. N. Y., 1846. i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (71) $5.00.

CI., H., Feb. 4, '10. (294) $5.00.

ROBINSON (Henry C). Diary, Reminiscences and Corre-
spondence. Edited by Thomas Sadler. Lond., 1869. 3
vols., 8vo .

Hf. cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1261) $8.25.

ROBINSON (John). The Savage. By Piomingo. Knox-
ville, 1833. i2mo.

Orig. sheep, Todd, M., Jan. 20, '10. (295) $3.50.

ROBINSON (Matthew). Considerations on the Measures car-
rying on with Respect to the British Colonies in North
America. Bost, 1774. Sm. 8vo.

Sewed, M., Apr. 19, *io. (43) $4.00.

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2731) $10.00.

ROBINSON (Tancred). Account of several late Voyages and
Discoveries. Lond., 1694. 8vo.

Grig. cf. (rebacked). Friend, A., Feb. 14, '10. (592) $16.00.

Account of several late Voyages and Discoveries. Lond.,
171 1. 8vo.

Orig. cf., Secor, A,, Mar. 24, '10. (152) $10.00.

Orig. cf., Monssen, A., Apr. 22, '10. (92) $8.90.

ROBINSON (W C). The Law of Patents for Useful Inven-
tions. Bost., 1890. 3 vols., 8vo.

Sheep, M., Dec 7, '09. (310) $5-55.

ROBINSON (W. D.). Memoirs of the Mexican Revolution.
Lond., 1821. 2 vols., 8vo.

Cf., Luff, M., Mar. 24, '10. (376) $3.50.

ROBSON (Joseph). Account of a Six Years Residence in
Hudson's Bay. Lond., 1752. 8vo.

Cf., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (168) $6.00.

Cf., Monssen, A., Apr. 22, '10. (124) $7.00.
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ROCHEFORT (Charles de). Histoire Naturelle et Morale des
lies Antilles de TAmerique. Rotterdam, 1665. 4to.

Vel., Eames, A., Apr. 26, '10. (520) $6.50.

Histoire Naturelle et Morale des lies Antilles de rAmeri-
que. Rotterdam, 1681. Sm. 4to,

Old hf. cf., A., Dec. 14, '09. (490) $20.00.

History of the Caribby-Islands. Translated by John Dav-
ies. Lond., 1666. Sm. fol.

Old cf., Park, A., Mar. 3, '10. (726) $6.25.

Old cf. (rebacked), Park, A., Mar. 3, '10. (727) $4.75.

ROCHEMONTEIX (C. de). Les Jesuites et la Nouvelle
France au XVIIe siecle. Paris, 1895-96. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., Eames, A., Apr. 26, '10. (521) $4.75.

RODD (Rennell). Rose Leaf and Apple Leaf. First edition.
Phila., 1882. i2mo.

Vel., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (615) $5.25.

ROE (George B.). The Neophyte, an Elementary Treatise of
Rifle Movements and Manual of the Percussion Rifle.

Flushing, L. I., 1854. 24mo.
M., Dec. 16, '09. (146) $11.00.

ROGERS (John). Death, the Certain Wages of Sin to the
Impenitent. Rost., B. Green and J. Allen, 1701. i6mo.

Hf. mor. (one leaf torn, mutilating text), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1506) $8.50.

ROGERS (J. W.). Madame Surratt; a Drama in Five Acts.
Washington, 1879. i2mo.

Sewed (slightly water-stained), Maier, A., Nov. 16, '09. (1158)
$6.00.

ROGERS (Robert). Concise Account of North America.
Lond., 1765. 8vo.

Orig. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (522) $15.50.
Mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (628) $19.00.
Orig. leath.. A., Jan. 24, '10. (516) $23.00.
Orig. cf. (Bourinot copy), Eames, A., Apr. 26, '10. (522) $20.00.

Journals. First edition. Lond., 1765. 8vo.
Cf., g.e. (Hart copy), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1507)

$57-0O.

Reminiscences of the French War. With Life and Military
Services of Gen. John Stark. Concord, N. H., 1831. i2mo.

Bds.. unc, M., Feb. 24, '10. (498) $3.30.

ROGERS (Samuel). Italy; a Poem. First edition. Lond.,
1830. i2mo.

Mor., g.e. (name on title), M., Nov. 9, '09. (724) $3.60.

Lev. mor., tooled, g.e., by Zaehnsdorf (with A. L. S. of the au-
thor inserted), A., Dec. 14, '09. (492) $17.00.

Italy. 1830. With Poems. 1834. First editions. Lond.,
1830-34. 2 vols., i2mo.

Cf., g.e., Armstrong, A., Oct 26, '09. (1798) $34.00.
Lev. mor., g.e. (with transposed vignettes), Haber, A., Dec.

7, '09. (1415) $31-00.
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ROGERS (Samuel).—Continued.
Mor., g.e., A., Dec. 14, '09. (491) $19.00.
Lev. mor., g.e., unc, by Doves Bindery, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1508) $110.00.

Hf. mor., g.t. (proof plates, w^ith transposed vignettes; presen-
tation copy to Charles Dickens from George Cattermole,
with autograph inscription in crayon), Owre, M., Dec. 3,
'09. (243) $150.00.

Italy; a Poem. Lond., 1838. 4to.

Orig. mor., g.e. (Large paper), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (260)
$10.50.

The Pleasures of Memory. Lond., 1810. 8vo.
CI., unc. (China paper, presentation copy from the author, with

autograph inscription), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09.

(1284) $4.20.

Table Talk. Edited by A. Dyce. Lond., 1856. i2mo.
Cf., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (385) $4.25.

Lev. mor., unc. (Large paper, in 2 vols., with numerous extra

portraits inserted), Owre, M., Dec. 3, '09. (629) $20.00.

Table-Talk. Edited by A. Dyce. New Southgate, 1887.

8vo.
Hf. mor. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (806) $5.50.

ROGERS (William). Prayer delivered, Feb. 22, 1800, in the

German Reformed Church, Philadelphia. Phila., 1800.

8vo.
Orig. paper covers (last leaf torn, presentation copy from the

author, with autograph inscription), M., Apr. 19, '10. (659)

$4.25.

ROGERS (Woodes). Cruising Voyage round the World.
Lond., 1712. 8vo.

Orig. cf. (rebacked), Secor, A., Mar. 24, '10. (428) $22.75.

Hf. rus., Monssen, A., Apr. 22, '10. (279) $23.00.

Cf., M., May 10, '10. (907) $i5-5o.

ROLAND. The Song of Roland. Translated by Isabel Butler.

Cambridge, 1906. Fol.

Bds., unc, Peck, A., Dec. 16, '09. (470) $10.25.

Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (489) $12.50.

Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (670) $11.50.

ROLEWINCK (W.). Fasciculus temporum, Basle, Richel,

1482. Sm. fol. (Proctor, 7538).
Hf. cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (676) $11.00.

Fasciculus temporum. Paris, Jean Petit, [1523! • 4to.

Mor., tooled, g.e., with the arms of Cosimo I. De Medici, in

gold on covers (back supplied), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(49) $32.00.

ROLLENHAGIO (Gabriele). Nucleus Emblematum Se-

lectissimorum. 200 plates by Crispin de Passe. Utrecht,

1611-13. 2 vols., 4to.

Mor., tooled, g.e. (Crawford copy) Clark, H., Nov. 30, '09. (254)

$40.00.
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ROLLINS (John R.). Records of Families of the name of

Rawlins or Rollins. Lawrence, Mass., 1874. 8vo.

CI., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (352) $25.00.

ROMAINE (Benjamin). Review. The Tomb of the Martyrs,
Brooklyn City. N. Y., 1839. 8vo.

Sewed, Chapman, M., Nov. 4, '09. (26) $4.00.

ROMANS (Bernard). Concise Natural History of East and
West Florida. Vol. i (all published). N. Y., 1775- Sm.
Svo.

Old cf. (9 maps and plates and folded sheet, with inscription,

"Hon'ble John Hancock, Esqr. for Harvard College"),
Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1509) $810.00.

Old sheep (8 maps and plates only), Eames, A., Apr. 26, *io.

(523) $220.00.

RONSARD (Pierre de). Songs and Sonnets. Cambridge,
1903. i2mo.

Eds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (472) $3.00.

Bds., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (656) $3.50.
'

ROORBACK (O. A.). Bibliotheca Americana. N. Y., 1849-58.

4 vols., Svo.

CI. (worn), Auxer, L., Jan. 4, '10. (92) $30.00.

ROOSES (Max). Dutch Painters of the Nineteenth Century.
Translated by F. Knowles. Lond., 1898. 4 vols., 4to.

CI., Schemm, H., May 23, '10. (376) $36.00.

Rubens. Translated by H. Child. Phila., 1904. 2 vols.,

4to.

Hf. mor., unc, Schemm, H., May 23, '10. (379) $6.00.

ROOSEVELT (Theodore). Ranch Life and the Hunting Trail.

N. Y., The Century Co., [1888]. 4to.

CI. (with A. Lw S. and L. S. of the author, and A. L. S. and A.
N. S. of F. Remington, inserted), Secor, A., Mar. 24, '10.

(338) $17.00.

The Rough Riders. First edition. N. Y., 1899. 8vo.
CI., unc (with author's autograph on fly leaf), Casey, A., Jan.

12, '10. (4*92) $7.75.

The Winning of the West. First edition. N. Y., 1889. 4
vols., 8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1510) $5.00.

Works. Phila., 1903. 20 vols., Svo.
Hf. mor. (presentation copy from the author to Charles Emory

Smith, with autograph inscription), Smith & Gilbert, H.,
Oct. II, '09. (386) $130.00.

ROOT (J. P.). The Root Genealogical Records, 1600-1870.
N. Y., 1S70. Svo.

Hf. cf., unc. Savage, M., Jan. 25, '10. (237) $12.00.

ROQUELAURE (Due de). Secret Memoirs. Translated into
English. [Lond.], 1896. 4 vols., i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1904) $17.50.
Hf. mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (274) $17.00.
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ROSARIO FIGURATO BELLA SACRATISSIMA VERGINE

Maria. 21 plates. Venice, 1578. 4to.

Orig. vel., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (206) $23.00.

ROSCOE (Thomas). The Novelists' Library. Edited by T.
Roscoe. All first editions. Lond., 1825-32. 11 vols., i2mo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1804) $12.50

Novelists' Library. Plates by G. Cruikshank. Lond.,
1831-33. 19 vols., i2mo.

Hf. mor.. A., Dec. 14, '09. (180) $45.00.
Orig. cL, unc. (some plates foxed), Park, A., Mar. 14, '10. (289)

$30.00.

ROSE (Aquila). Poems on several Occasions. Phila., [B.
Franklin], 1740. 8vo.

Hf. cf. (Proud copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1774) $360.00.

ROSE (Hugh James). New General Biographical Dictionary.
Lond., 1857. 12 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, A., Mar. 28, '10. (249) $4.75.
Cf., A., Apr. II, '10. (184) $4-50.

ROSETTA STONE. Report of the Committee appointed by
the Philomathean Society of the University of Pennsyl-
vania to Translate the Inscriptions on the Rosetta Stone.
Phila., 1859. 4to.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (809) $4.50.

ROSIER (James). Relation of Waymouth's Voyage to the
Coast of Maine, 1605. Portland^ Gorges Soc, 1887, Sm. 4to.

Paper covers, unc. Fames, A., Apr. 26, '10. (524) $4.50.

ROSS (Alexander). View of all Religions in the World.
Lond., 1664. 8vo.

Orig. cf., Secor, A., Mar. 24, '10. (229) $5.50.

ROSSETTI (Christina). Goblin Market, and other Poems.
First edition. Cambridge, 1862. i2mo.

CL, unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1291) $4.50.

Cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1511) $6-00.

Goblin Market. Lond., 1893. 8vo.

Mor., g.e. (Large paper"), Pope, A., May 12, '10. (444) $7.00.

The Prince's Progress, and other Poems. Lond., 1866.

i6mo.
Cf., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1512) $3.50.

ROSSETTI (Dante Gabriel). Ballads and Sonnets. First edi-

tion. Lond., 1881. i2mo.
CI., unc. (with A. L. S. of the author inserted), Gramer, M.,

Apr. 26, '10. (683) $12.25.

Early Italian Poets. First edition, Lond., 1861. i2mo.
Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (682) $3.25.

Mor., by Zaehnsdorf, M., May 10, '10. (732) $8.25.

Orig. cl., unc. Hart, A., May 31, '10. (574) $9-00.

Hand and Soul. First edition- Lond., privately printed,

[1869]. i2mo.
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ROSSETTI (Dante Gabriel).—Continued.

Mor., by Riviere (orig. covers bound in, with inscription, " By
Dante Gabriel Rossetti. Privately printed, 1869," by W. M.
Rossetti), Hart, A., May 31, '10. (575) $2S-io-.

The House of Life. Cambridge, 1893. 4to.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1516) $3.00.

Poems. Edited by W. M. Rossetti. Lond., 1904. 2 vols.,

4to.

Lev. mor., g.t., by Riviere, Park, A., Mar. 14, *lo. (77) $36.00.

Sister Helen; a Ballad. Oxford, 1857. 8vo.

Orig. sheets, in mor. case, A., Dec. 14, '09. (495) $26.00.

Orig. sheets, in mor. case, Monssen, A., Apr. 22, '10. (182)

$41.00.

Verses. First edition. [Lond.], 1881. i2mo.
Orig. paper covers, Hart, A., May 31, '10. (576) $15.10.

Collected Works. Edited by W. M. Rossetti. Lond., 1886.

2 vols., i2mo.
CI., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1420) $5.25.

CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (684) $6.50.

Missirini (M.). Dell 'Amore di Dante Alighieri e del Rit-

ratto di Beatrice Portinari. Florence, 1832. 2 vols, in i,

4to.

Orig. cl. (Rossetti's copy, with his autograph on fly leaf),. Hale,
M., Mar. 17, '10. (515) $1^.00.

ROTHSCHILD (Baron J. de). Catalogue des Livres, com-
posant la Bibliotheque de feu le Baron de Rothschild.
Paris, 1884. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (415) $9.00.

ROUEN. O Cest la Deduction du Sumptueux ordre plaisantz
spectacles et magnifiques theatres, Dresses, et Exhibes par
les Citoiens de Rouen. Rouen, Jean Le Prest, 1551.
Sm. 4to.

Lev. mor., g.e.. by Trautz-Bauzonnet, Clark, H., Nov. 30, '09.

(219) $56.00.

ROUSSEAU (Jean Jacques). Les Confessions. Paris, 1889.

2 vols., 8vo.
Lev. mor., g.e., by Vauthrin, Tillotson, A., Feb. i, '10. (505)

$11.00.

Confessions. [Lond.], 1902. 2 vols., 8vo.
CL, unc. Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (538) $5.50.

Confessions. Phila., Barrie, n. d. 2 vols., 8vo.
Cl., unc. (Japan paper). Peck, A., Dec. 16, '09. (^So) $3.25.
CL, unc. (Japan paper), M., Mar. 8, '10. (345) $6.00.

CEuvres, avec des notes historiques. Paris, 1819-20. 22
vols., 8vo.

Cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (688) $12.10.

ROUTLEDGE'S CHRISTMAS NUMBER. [Colored plates
by Kate Greenaway and others]. Lond., [1882].

Paper covers, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (972) $4.50.
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ROUVEYRE (E.). Connaissances Necessaires a un Biblio-

phile. Paris, 1899-1900. 10 vols., Svo.
Paper covers, tine. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (149)

$7.50.
Paper covers, unc. (Japan paper). Friend, A., Feb. 14, '10. (175)

$8.00.

ROVIGO (A. J. M. R. Savary, Duke of). Memoirs. Lond.,
1828. 4 vols., 8vo.

Hf. cf., L., Apr. 26, '10. (2555) $4.50.

ROWFANT CLUB. Cathcart (W. H.). Bibliography of
the Works of Nathaniel Hawthorne. (Cleveland, 1905. 8vo.

Hf. vel., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1813) $17.65.

Franklin (Benjamin). Autobiography. Cleveland, 1898. 8vo.
Bds., unc, Park, A., Mar. 3, '10. (730) $5.00.

Keightley (T.). Life and Writings of Henry Fielding.
Cleveland, 1907. 8vo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1815) $3.25.

Locker (Frederick). Rowfant Rhymes. Cleveland, 1895.
i2mo.

Parchment, Haber, A., Dec. 7, '09. (1115) $9.00.

Lowell (J. R.). Lectures on English Poets. Cleveland,
1897. 8vo.

Hf. mor., unc (presentation copy from H. A. Garfield, A. L. S.

presenting the book inserted), Hale, M., Mar. 17, 'ic (517)
$9.00.

Hf. leath., unc, M., June 9, '10. (443) $6.75.

Vickery (W.). A Search after a First Folio. Cleveland,
1905. i2mo.

Paper covers, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1812) $3.75.

ROWLANDSON (Mary). Narrative of the Captivity and
Restoration of Mrs. Mary Rowlandson. Bost., T. Fleet
for S. Phillips, 1720. i6mo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, *io.

(1518) $135-00.

Narrative of the Captivity of Mrs. Mary Rowlandson.
Bost., 1794. i2mo.

Hf. roan (title-page mended), L., Apr. 26, '10. (1586) $5.50.

ROWLANDSON (T.). Characteristic Sketches of the Lower
Orders. 54 colored plates. First edition. Lond., n. d.

i6mo.
Lev. mor., g.t., by Tout, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1832)

$20.00.

Cf., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09 (263) $5.00.

Hf. cf., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (629) $14.50.

Miseries of Htunan Life. First edition. 50 colored plates.

Lond., R. Ackermann, 1808. Fol.

Lev. mor., tooled, unc, by Riviere (with orig. covers bound
in), A., Dec. 14, '09. (498) $80.00.

Outlines of Figures, Landscape, and Cattle. First edition.

16 colored plates. Lond., 1790. Fol.

Hf. mor., g.t., by Riviere, Hart, A., May 31, '10. (578) $83.00.
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ROWLANDSON (T.).—Continued.

The Rhedarium for the sale of all Sorts of Carriages. By
Gregory Gigg. First edition. 8 colored plates. Lond.,
[1791]. Obi. fol.

Hf. mor., g.e., Park, A., Mar. i^, '10. (627) $98.00.

ROWLEY (William). A Match at Midnight. First edition.

Lond., 1633. Sm. 4to.

Cf., g.e., A., Dec. 14, '09. (508) $48.00.

ROWSON (Mrs. Susanna). Charlotte; A Tale of Truth. First
edition. Phila., 1794. 2 vols, in i, sm. 8vo.

Hf. cf. (name cut from title, Appleton copy), Maier, A., Nov.
22, '09. (1777) $3.25.

Slaves in Algiers; or, a Struggle for Freedom. First edi-
tion. Phila.. 1794- i2mo.

Sewed, Maier, A., Nov. 22, '09. (1778) $3.00.

ROYAL LADY'S MAGAZINE, AND ARCHIVES OF THE
Court of St. James's. Colored plates. Lond., 1831-33. 4
vols., 8vo.

Hf. cf., Monssen, A., Apr. 22, '10. (63) $10.50.

ROYAL PRIMER. See New England Primer.

ROYALL (Anne). Pennsylvania; or Travels Continued in the
United States. Washington, 1829. 2 vols., 8vo.

Bds., unc, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (225) $6.00.

Mrs. Royall's Southern Tour. Washington, 1830-31. 2
vols., 8vo.

Hf. mor. (in i vol.), Wallace, M., Oct. 19, '09. (526) $6.00.

Sketches of History, Life, and Manners in the United
States. New Haven, 1826. i2mo.

Bds., unc, Jewel, L., Apr. 21, '10. (1285) $3-30.

ROYCROFT PRESS. BrowTie (Irving). In the Track of the
Book-worm. East Aurora, 1897. 8vo.

Bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1425) $3-00.

Dickens (Charles). A Christmas Carol. East Aurora,
1902. 8vo.

Hf. mor., unc. (Japan paper), Menard & Beale, L., Sept. 14, '09.

(II 18) $3.00.

Emerson (R. W.). Compensation. East Aurora, 1904. 8vo.
Hf. mor., unc. (Japan paper), Menard & Beale, L., Sept. 14, '09.

(1 123) $4.75.

Emerson (R. W.). Essay on Self Reliance. East Aurora,
1902. 8vo.

Hf. cf., unc. (Japan paper), Menard & Beale, L., Sept. 14, '09.

(1125) $4.25.

Hamerton (P. G.). The Intellectual Life. East Aurora.
1899. 4to.

Hf. cf., unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (1130) $4.75.

Hubbard (E.). Contemplations. East Aurora, 1902. 4to.
Hf. mor., unc. (Japan paper), Cushman, L., Dec 14, '09. (1082)

$5.50.
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Hubbard (E.). Little Journeys to the Homes of Eminent
Artists. East Aurora, 1902. 2 vols., 4to.

Hf. cf., unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (1139) $3.50.

Hubbard (E.). Little Journeys to the Homes of English
Authors. East Aurora, 1900. 9 vols., i2mo.

Cf., unc, Davenport, A., May 23, '10. (449) $3-50.

Hubbard (E.). Little Journeys to the Homes of Eminent
Orators. East Aurora, 1903. 2 vols., 4to.

Hf. cf., unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (1140) $3.50.

Hubbard (E). Little Journeys to the Homes of Ruskin
and Turner. East Aurora, 1896. 4to.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1840) $4.00.

Hubbard (E.). Message to Garcia. East Aurora, 1901.

8vo.
Hf. mor., unc. (Japan paper), Menard & Beale, L., Sept. 14, '09.

(1 150) $5.50.

Hubbard (E.). Old John Burroughs. East Aurora, 1901.

8vo.
Lev. mor., unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (1112) $3.10

Journal of Koheleth; being a reprint of the book of Eccles-
iastes. East Aurora, 1896. 8vo.

Bds., unc. (presentation copy), Menard & Beale, L, Sept. 14, '09.

(1 168) $4.25.

Kipling (Rudyard). Dipsy Chanty; and other selected
Poems. East Aurora, 1898. 8vo.

Cf., unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (1165) $3.12.

Lamb (Charles). Essays of Elia. East Aurora, 1899. 8vo.
Cf., unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (1170) $3.25.

Omar Khajryam. Rubaiyat. East Aurora, 1898. i2mo.
Cf., unc, (with pen-and-ink drawing on cover), Menard &

Beale, L., Sept. 14, '09. (1186) $5.25.

Omar Khayyam. Rubaiyat. East Aurora, 1906. i2mo.
Hf. cf., unc (Japan paper), Menard & Beale, L., Sept. 14, '09.

(1190) $4.75.

The Philistine. East Aurora, 1895, etc. i6mo.
Vols. 1-23, with Index, 24 vols., hf. cf., unc, Menard & Beale,

L., Sept. 14, '09. (1181) $12.00.

Vols. 1-23, with Index, 24 vols., hf. cf., unc. A., Jan, 10, '10.

(475) $14.00.

Reed (Myrtle). Love Letters of a Musician. East Aurora,
1898. 8vo.

Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1845) $4.00.

Rossetti (D. G.). The House of Life. East Aurora, 1899.

8vo.
Hf. cf., unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (1090) $4.50.

Shakespeare (W.). As You Like It. East Aurora, 1903.

4to.
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Hf. leath., unc. (Japan paper), Menard & Beale, L., Sept. 14,

'09. (1195) $3-10.

Shakespeare (W.). Sonnets. East Aurora, 1899. 8vo.

Hf. cf., unc, Menard & Beale, L., Sept. 14, '09. (1196) $4-25-

Song of Songs which is Solomon's. East Aurora, 1896.

8vo.
Bds.. unc, A., Jan. 10, '10. (503) $4-25.

RUFFINI (Giovanni). The Paragreens on a Visit to the Paris
Universal Exhibition. Plates by Leech. Edinburgh, 1856.

i2mo.
Lev. mor., unc. (orig. covers bound in), Hart, A., May 31, '10.

(421) $7.25.

RUGGLES (Thomas). Usefulness and Expedience of Soul-
diers as discovered by Reason and Experience. A Sermon
Preached to an Artillery Company at Guilford, May 25,

1736. New London, T. Green, 1737. i2mo.
Mor., Hart, A., May 31, '10. (358) $4300.

RULES AND ARTICLES FOR THE GOVERNMENT OF
the Troops raised by the Twelve United Colonies. Water-
town, B. Edes, 1775. 8vo.

Hf. mor., unc. (a plate inserted), Holden, G., Apr. 21, *io.

(2874) $17.50.

RUMP. The Rump; or, A Collection of Songs and Ballads.
First edition. Lond., 1660. Sm. 8vo.

Old cf. (a few margins cut into. Grant copy), Tillotson, A.,

Feb. I, '10. (510) $39.00.

The Rump; or, an Exact Collection of the Choycest
Poems and Songs. Lond., 1662. 2 vols.. i6mo.

Hf. cf. (title-page of Vol. 2 mounted, one leaf mended), Owre,
M., Dec. 3, '09. (634) $4.50.

The Rump; or, an Exact Collection of the Choycest
Poems and Songs. Lond., n. d. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (813) $3.00.

RUMSEY (James). A Short Treatise on the Applicafion of
Steam. Phila., 1788. 8vo.

Hf. cf., unc, Todd, M., Jan. 20, '10. (5) $10.50.
Unc, Bradford, H., Jan. 28, *io. (11) $7.00.

RUNNELS (M. T.). History of Sanbomton, N. H. Bost.,
1882-81. 2 vols., 8vo.

CI., Stickney, L., Mar. 22. '10. (1475) $6.50.
CI., L., Apr. 26, '10. (2631) $^.00.

RUPP (I. D.). Early History of Western Pennsylvania.
Pittsburgh, 1846. 8vo..

Sheep (corner of title page mended), H., Feb. 4, '10. (1219)
$4-25.

Early History of Western Pennsylvania. Pittsburgh, 1851.
8vo.

Old sheep, Osgood, A., Apr. 18, '10. (260) $6.00.
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History of the Counties of Berks and Lebanon. Lancaster,
1844. 8vo.

Sheep, H., Feb. 4, '10. (1215) $3.25.

History of Lancaster Co. Lancaster, 1844. 8vo.
Orig. sheep, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (571) $3.00.

History of Northampton, Lehigh, Monroe, Carbon, and
Schuylkill Counties. Harrisburg, 1845. i2mo.

Old cf., Osgood, A., Apr. 18, '10. (259) $3.00.

RURAL ALMANAC AND SPORTSMAN'S ILLUSTRATED
Calendar. Plates by " Phiz " and others. Lond., 1855-85.
2 vols., 4to.

Hf. mor., M., Dec. 2, '09. (313) $31.00.

RUSCA (Louis). Recueil des Dessins de differens Batimens
construits a Saint-Petersbourg et dans I'lnterieur de Russie.
Saint-Petersbourg, 1810. Fol.

Hf. cf., M., Jan. 12, '10. (374) $7.50.

RUSH (Benjamin). Considerations on the Injustice and Im~
policy of Punishment by Death. Phila., 1792. 8vo.

Hf. mor. (presentation copy from the author to John Dickinson,
with autograph inscription), Pennypacker, H., Oct. 18, '09.

(146) $5.50.

Medical Inquiries and Observations. Phila., 1789. 8vo.
Hf. mor., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (148) $3.00.

Medical Inquiries and Observations. Phila., 1794. 5 vols.,

8vo.
Sheep (with book-plate of Dr. John Morris), Pennypacker, H.,

Oct. 18, '09 (149) $6.50.

Observations on the Duties of a Physician. Phila., 1789.

8vo.
Hf. mor. (name on title), Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (152)

$4.00.

RUSKIN (John). Arrows of the Chace. First edition. Or-
pington, 1880. 2 vols., 4to.

Orig. bds., unc. (Large paper). Buddy, A., Nov. 9, '09. (421)

$5.00.

Elements of Drawing. First edition. Lond., 1857. 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1810) $5.12.

Ethics of the Dust. First edition. Lond., 1866. 8vo.
CI., unc. (binding worn, A. L. S. of the author inserted), Til-

linghast, L., Oct. 19, '09. (1814) $13.00.

Fors Clavigera. With Index. Orpington, 1871-87. 9 vols.,

8vo.
Hf. cf., bds., and parts, unc. (some vols, broken), Tillinghast, L.,

Oct. 19, '09. (1815) $4-50.

Gold; a Dialogue. First edition. Lond., 1891. 8vo.

Vel., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1821) $4.70.

The Harbours of England. Lond., 1856. Fol.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1822) $5.00.
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The King of the Golden River. First edition. Lond., 1851.

i2mo.
Cf., by Riviere, M., May 10, '10. (7^) $10.00.

Leoni. Lond., 1868. 8vo.
Orig. paper covers, unc, in mor. case, A., Dec. 14, '09. (510)

$15.00.

Letters on Art and Literature. First edition. Lond., 1894.
8vo.

CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (428) $4.50.

Letters to Ernest Chesneau. First edition. Lond., 1894.

8vo.
Lev. mor., unc. (on vellum), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1843)

$9.00.

CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (429) $4.50.

Letters to Rev. J. P. Faunthrope. First edition. Lend.,
1895-96. 8vo.

CI., unc, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1402) $8.50.

Letters to M, Gladstone and H. Gladstone. First edition.

[Lend.], 1903. i2mo.
CI., unc. Buddy, A., Nov. g, '09. (430 $4-50.

—-Letters to Rev. F. A. Malleson. First edition. Lond., 1896.

8vo.
CI., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (430) $4.50.

Letters to Various Correspondents. Lond., 1892. 8vo.
CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1841) ^.90.

The Lord's Prayer and the Church; Letters to the Clergy.
First edition. Lond., [1880]. 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1852) $3.50.

Modem Painters. Vol. i, fourth edition; Vol. 2, second
edition; Vols. 3-5, first editions. Lond., 1848-60. 5 vols.,

8vo.
Orig. cl., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1854) $25.00.

Modern Painters. Vol. i, sixth edition; Vol. 2, fourth edi-

tion; Vols. 3-5, first edition. Lond., 1854-60. 5 vols., 8vo.

Mor., g.e., A., Dec 14, '09. (512) $30.00.

Modem Painters. Vol. i, seventh edition; Vol. 2, fourth
edition; Vol. 3, second edition; Vols. 4-5, first edition.

Lond., 1856-67. 5 vols., 8vo.

Mor., g.e. (in 4 vols.), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(1287) $26.00.

Modem Painters, 1848-60; Seven Lamps of Architecture,

1849; Stones of Venice, 1858-67. Lond., v. d. 9 vols., 8vo.
Mor., g.t., unc, by Tout, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1874)

$91.00.

Modern Painters, 1851-60; Seven Lamps of Architecture,
1849; Stones of Venice, 1851-53. Lond., v. d. 9 vols., 8vo.

Cf., by Morrell (orig. covers bound in), A., Dec. 14, '09. (511)
$91.00.
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Modern Painters, 1888; Seven Lamps of Architecture, 1886;
Stones of Venice, 1886. Lond., v. d. 10 vols., Svo,

Hf. mor., g.e., by Riviere, A., Nov. 10, '09. (187) $46.00.
Unc. (Large paper), M., May 24, '10. (653) $5.00.

Mornings in Florence. First edition. Orpington, 1875-77.
6 parts, i2mo.

Paper, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1857) $5.40.

Notes on his Collection of Drawings by J. M. W. Turner.
First edition. Lond., 1878. 4to.

Hf. roan, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1861) $5.25.
Hf. roan, unc, Schemm, H., May 23, '10. (380) $9.00.

Lev. mor., tooled and inlaid, unc, by Zaehnsdorf (Large paper),
Pope, A., May 12, '10. (452) $19.00.

Notes on some of the Principal Pictures of Sir John Everett
Millais. Lond., [1886]. 8vo.

Hf. roan, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1866) $5.25.

On the Old Road. First edition. Orpington, 1885-86. 2
vols., 4to.

Bds., unc (Large paper, in 3 vols.), Tillinghast, L., Oct. 19,

'09. (1874) $3.00.

Our Fathers have told Us. First edition, Orpington,
1880-85. 8vo.

Orig. parts. Buddy, A., Nov. 9, '09. (423) $4.50.

Poems. Edited by W. G. Collingwood. First edition.

Orpington, 1891. 2 vols., 4to.

Orig. cl. (Large paper), L., Sept. 29, '09. (1161) $4.50.

Hf. vel., unc. (Large paper), Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10.

(1408) $3.00.

Political Economy of Art. First edition. Lond., 1857.

i6mo.
CL, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1883) $5-50.

Praeterita. First edition. Orpington, 1885-89. 3 vols.,

4to.

Orig. parts, unc. (Large paper). Buddy, A., Nov. 9, '09. (^'27)

$9.50.

Proserpina. First edition. Orpington, 1875-86. 8vo.

Orig. parts. Buddy, A., Nov. 9, '09. (418) $5.50-

Queen of the Air. First edition. Lond., 1869. i2mo.
CL, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1891) $7.12.

Hf. mor., unc. (proof-sheets, with author's autograph correc-

tions), Park, A., Mar. 14, '10. (636) $55-00.

Seven Lamps of Architecture. First edition. Lond., 1849.

8vo.
Orig. cL, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1904) $14-25.

Orig. cL, unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (410) $6.50.

Stones of Venice. Lond., 1874. 3 vols., Svo.

Orig. cL, L., Sept. 29, '09. (1170) $7-50.
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Storm Cloud of the Nineteenth Century. First edition.

Orpington, 1884. 4to.

Parts, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1909) $4-00.

Stray Letters to a London Bibliophile. First edition.

Lend., 1892. 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1914) $475.

Study of Beauty and Art in Large Towns. First edition.

Lend., 1883. 8vo.

Paper (covers soiled), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1918) $3.30.

The Two Paths. First edition. Lond., 1859. 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1923) $9.25-

Works. Edited by E. T. Cook and A. Wedderburn. Col-
ored plates. Lond., 1903-09. 3S vols., 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (i779) $152.00.

CI., unc (37 vols, only), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1873)
$168.00.

RUSSELL (A. P.). A Club of One. Cambridge, 1891. 8vo.

CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1877)
$5.00.

CI., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1529)
$5.00.

In a Club Comer. Cambridge, 1891. 8vo.
CI., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1528)

$7.00.

RUSSELL (B.). The Marching and Fighting of the Tenth
Maine Regiment. Bost., 1863. i2mo.

Orig. paper covers. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (369) $7.00.

RUSSELL (William). History of America. Lond., 1778. 2
vols., 4to.

Old cf., Monssen, A., Apr. 22, '10. (9) $21.00.

RUSSIA. Archaeologie de I'Empire de Russie. 508 plates.
Moscow, 1849-55. 8 vols., fol. and 4to.

Mor., g.e., Clark, H., Mar. 28, '10. (10) $28.00.

RUSTING (S. van). Schau-Platz des Todes, oder Todten-
Tanz, in Kupffern und Versen vorgestellet. 30 plates.
Nuremberg, 1736. Sm. 8vo.

Cf., tooled, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (452) $13.00.

RUTHERFORD (Samuel). Due Right of Presbyteries, or, a
peaceable plea for the Government of the Church of Scot-
land. Lond., i6z;4. Sm. 4to.

Old cf., L., Apr. 26, '10. (2596) $3.75.

RUTHERFURD (Livingston). Family Records and Events.
N. Y., 1894- 8vo.

CI., unc, M., Nov. 26, '09. (157) $3.50.

^John Peter Zenger. N. Y., 1904. 8vo.
Bds., unc. (Japan paper), M., Mar. 18, '10. (309) $3.25.



592 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
RUTTENBER (E. M.). History of the Indian Tribes of

Hudson's River. Albany, 1872. 8vo. ^
CI., H., Feb. 4, '10. (298) $6.50.
CI., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (261) $7.00.
CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (526) $5.00.

History of Orange County, N. Y. Newburgh, 1875. 8vo.
Bds., unc, M., May 19, '10. (538) $3.25.

RUTTY (John). Liberty of the Spirit and of the Flesh dis-
tinguished. Phila., B. Franklin and D. Hall, 1759. i2mo.

Lev. mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (246) $7.50.

RYAN (W. R.). Personal Adventures in Upper and Lower
California. Lond., 1850. 2 vols., 8vo.

CI., H., Feb. 4, '10. (1227) $4.50.

RYLEY (S. W.). The Itinerant, or Memoirs of an Actor.
Three Series. Lond., 1808-27. 9 vols., i2mo.

Hf. bd. (not uniform). Friend, A., Feb. 14, '10. (499) $4.50.

SABBATH SCHOOL WREATH. A Collection of Hymns
compiled by a Sabbath School Teacher, for the Benefit of
Children in the Confederate States. Raleigh, 1864. i2mo.

(Title-page stained), Bradford, H., Jan. 28, '10. (68) $9.00.

SABIN (Joseph). American Bibliopolist. Vols.1-7. N. Y.,.

1869-75. 7 vols., 8vo.
Hf. cf., M., Mar. 2, '10. (71) $6.30.

Bibliography of Bibliography. N. Y., 1877. 8vo.
Hf. mor., M., May 24, '10. (72) $4.50.

Dictionary of Books relating to America. N. Y., 1867, etc.

8vo.
Vols. 1-13, 13 vols., hf. roan (Large paper, broken, lacking some

title-pages), Bradford, H., Jan. 28, '10. (848) $18.20.

SABINE (Lorenzo). Biographical Sketches of Loyalists of
the American Revolution. Bost., 1864. 2 vols., 8vo.

CI. (presentation copy from the author), Nichols & Tuttle, L.,.

Oct. 27, '09. (1291) $4.75.
CI., unc. H., Feb. 4, '10. (1228) $4.40.
CI., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1531) $6.50.

CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (262) $4.25.

SACHS (Julius). Lectures on the Physiology of Plants. Trans-
lated by H. M. Ward. Oxford, 1887. 8vo.

Hf. mor., unc, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (754) $5.10.

SACHSE (J. F.). The German Sectarians of Pennsylvania^
1708-1800. Phila., 1899-1900. 2 vols., 8vo.

CI., unc. A., Nov. 18, '09. (186) $5.50.

SAGO AND BIDDEFORD, ME. History of. Saco, 1830.

i2mo.
Sheep, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (967) $5.00.

SAFFORD (W. H.). Blennerhassett Papers. Cincinnati, 1864.
8vo.

CI., L., Apr. 26, '10. (266) $3.25.
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SAGARD THEODAT (F. G.). Le Grand Voyage du Pays des
Hurons. Paris, 1865. 2 vols., i2mo.

Orig. paper covers, unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (263) $6.00.

Histoire du Canada. Paris, 1866. 4 vols., i2mo.
Orig. paper covers., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (264) $3-5o.

SAGE (R. B.). Rocky Mountain Life. Bost., 1857. i2mo.
CI., Mayberry, L., June 14, '10. (io77) $3-O0-

Rocky Mountain Life. Bost., 1858. i2mo.
CI., M., Apr. 19, '10. (241) $3.60.

Scenes in the Rocky Mountains and the Grand Prairies.

Phila., 1846. i2mo.
CI., H., Feb. 4, '10. (299) $4-75.

Scenes in the Rocky Mountains and the Grand Prairies.

Phila., 1854. i2mo.
CI., Auxer, L., Jan. 4, '10. (168) $3.25.

Wild Scenes in Kansas, Nebraska, the Rocky Mountains,
and the Grand Prairies. Phila.. 1855. i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i. '09. (725) $3.00.

ST. CLAIR (Arthur). Narrative of the Manner in which the
Campaign against the Indians was conducted. Phila., 1812.

8vo.
Hf. mor., unc, A., Nov. 8, '09. (156) $6.75.
Orig. bds., unc, H., Feb. 4, '10. (300) $8.50.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1532) $18.00.
Orig. bds.. unc. (piece torn from half-title), Eames, A., Apr.

26, '10. (527) $4-50.

ST. JOHNSBURY CALEDONIAN. St. Johnsbury, Vt., 1861.
Fol.

June 10 to July 12, 21 numbers, unc, Harris, L., Oct. 6, '09.

(531) $78.75.

ST. NICHOLAS. N. Y., v.d. 8vo.
Vols. 1-15 and 16, Nos. 1-6, in 25 vols., cl., and parts., Tilling-

hast, L., Oct. 19, '09. (1935) $21.25.

SAINT-PIERRE (J. B. H. de). Paul et Virginie. Paris, 1789.
i6mo.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Monssen, A., Apr. 22, '10.

(186) $18.00.

Paul et Virginie. Paris, Launette, 1887. 4to.
Lev. mor., elaborately inlaid and tooled, g.e., by David (Japan

paper), Clark. H., Nov. 30, '09. (257) $110.00.

Paul et Virginie. Bost., 1906. 8vo.
Orig. bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1407) $8.50.
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (669) $5.25.

Paul and Virginia. Lond., 1809. 8vo.
Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1331) $6.00.

Paul and Virginia. Lond., 1839. 8vo.
Cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1881) $11.25.
Lev. mor., unc, by Tout, Hale, M., Mar. 17, '10. (520) $8.00.
Lev. mor., by Tout, Pope, A., May 12, '10. (458) $11.75.
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SAINT PIERRE (J. B. H. de).--^Continued.

-——Paul and Virginia. Edinburgh, 1881. i2mo.
Mor., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '10. (461) $5.00.
Lev. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1432) $13.00.

SAINT-SIMON (Due de). Memoires, sur le Siecle de Louis
XIV. et la Regence. Paris, 1842. 40 vols, in 20, i6mo.

Cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (826) $11.00.

Memoirs. Translated by Bayle St. John. Lond., 1889. 3
vols., 8vo.

Hf. mor., unc, .Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1884) $7.60.

SALEM MERCURY. Salem, 1786, etc. Fol.
Nos. 1-61 (lacking numbers 5, 26 and 36), 77 and 80, 60 numbers,

unc, Chandler, L., May 17, '10. (1162) $12.00.

SALLIUS (Thomas). Thesaurus Precum et Exercitionmi
Spiritualium. Antwerp, Plantin, 1609, 8vo.

Old mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1538) $14.50.

SALLUST. De coniuratione Catilinae eiusdem de bello lugur-
thino. Venice, Aldus, 1521. 8vo.

Old bds.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (6) $5.00.

C. Sallustius Crispus, cum veterum historicorum fragmentis.
Leyden, Elzevir, 1634. i6mo.

Lev. mor., g.e. (Eugene Paillet copy), Clark, H., Nov. 30, '09.

(258) $9.00.
Old mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (214) $6.00.

Cronycle of the Warre agaynst Jugurth. Translated by
Alexander Barclay. Lond., R. Pynson, [1519]. Sm. fol.

Lev. mor., g.e., by Riviere (title-page mended). A., Dec. 14,

'09. (48) $105.00.

Conspiracie of Cateline and the Warre of Jugurth. Trans-
lated by Thomas Heywood. Lond., John Jaggard, 1608.

Sm. fol.

Orig. vel., Pope, A., May 12, '10. (281) $12.00.

La Conjuracion de Catilina y La Guerra de Jugurta. Madrid,
Joachim Ibarra, 1772. 4to.

Cf. (Large paper), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (266) $8.50.

SALMON (Thomas). Modern History; or, The Present State
of all Nations. Lond., 1739. 3 vols., 4to.

Cf., M., Oct. II, '09. (285) $4-20.

SALMON (William). English Herbal. Lond., 1710. Fol.

Old cf.. Jewel, L., Apr. 21, '10. (1295) $4.75.

Horae Mathematicae, seu Urania. Lond., 1679. 8vo.

Old cf., Hurd, L., June i, '10. (290) $5.00.

SALOME, THE DAUGHTER OF HERODIAS. A Dramatic
Poem. N. Y., 1862. i2mo.

CI., H., June 10, '10. (834) $10.00.

SALTUS (Edgar E.). Balzac. First edition. Bost, 1884. 8vo.

CI., Cramer, M., Apr. 26, '10. (17) $4-50-

SAMBUCUS (J.). Emblemata. Antwerp, Plantin, 1564. Sm.
8vo.

Mor., r.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (91) $5.00.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (602) $8.00,
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SANBORN (John W.). Hymnal in the Seneca Language; also

Ten Psalms of David. N.p., 1892. 24010.

Paper covers (presentation copy), Osgood, A., Apr. 18, '10.

(270) $3.50.

SANBORN (Kate). Old-Time Wall Papers. N. Y., 1905. 8vo.

Bds., Todd, M., Jan. 20, '10. (205) $5.35-

SAND (George). Consuelo, 4 vols. With The Countess of Ru-
dolstadt, 2 vols. N. Y., 1889-91. Together 6 vols., 8vo.

Hf. roan, unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1888)

$875.

The Devil's Pool. Phila., Barrie, 1901. 8vo.

CI., unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (645) $5-50.

Masterpieces. Translated by G. B. Ives. Phila., Barrie,

[1900]. 20 vols., 8vo.

CI., unc, Peck, A., Dec. 16, '09. (488) $11.50.

CI., unc. (Japan paper). Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (i337)

$30.00.

CI., unc. (Japan paper), Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (364)
$64.00.

SANDERS (Daniel C). History of the Indian Wars with the
First Settlers of the United States. Montpelier, Vt., 1812.

i8mo.
Lev. mor., unc. by Sanford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1541) $130.00.
Orig. sheep, Eames, A., Apr. 26, '10. (529) $97.50.
Sheep (imperfect, lacking several leaves), L., Apr. 26, '10. (2636)

$9.50.

History of the Indian Wars with the First Settlers of the
United States. Rochester, N. Y., 1828. 8vo.

Lev. mor., unc, by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1542) $30.00.
Orig. bds., unc. (rebacked), Eames, A., Apr. 26, '10. (530) $52.50.

SANDERSON (John). Biography of the Signers of the
Declaration of Independence. Phila., 1820-27. 9 vols., 8vo.

Orig. cf. (with book-plate of Daniel Webster in Vol. i), Luff,
M., Mar. 24, '10. (160) $22.50.

Bds., unc. (broken), Cushman, L., Dec. 14, '09. (1127) $18.00.

SANDRART (J. de). Academia Nobilissimae Artis Pictoriae.
Nuremberg, 1683. Fol.

Cf., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (259) $32.00.

SANDS (A. H.). Recreations of a Southern Barrister. First
edition. Richmond, i860. i2mo.

Hf. mor., Wallace, M., Oct. 19, '09. (634) $3.00.

SANDYS (Edwin). A Collection of Cyphers. Dublin, [about
1768]. i2mo.

Old cf., A., Jan. 10, '10. (198) $3.00.

SANDYS (Sir Edwin). Relation de I'estat de la religion. Am-
sterdam, Elzevir, 1641. i2mo.

Old mor., g.e.. Friend, A., Feb. 14, '10. (283) $4.25.
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SANDYS (George). Paraphrase upon the Divine Poems.

Lond,, 1638. Sm. fol.

Orig. cf., A., Jan. 10, '10. (512) $5.00.

SANFORD (Ezekiel). The Humours of Eutopia: a Tale of
Colonial Times. Phila., 1828. 2 vols., i2mo.

Orig. bds., unc, M., Apr. 21, '10. (134) $5.00.

SANFORD (P. P.). .Memoirs of Mr. Wesley's Missionaries in

America. N. Y., 1843. i2mo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (523) $3-25-

SAN FRANCISCO. Constitution and Address of the Commit-
tee of Vigilance. San Francisco, 1856. 8 pages, 8vo.

Stoddard, M., Dec. 9, '09. (52) $3.00.

SANGMEISTER (E.). Das Leben und Wandel des Bruders
Ezechiel Sangmeisters. Ephrata, 1825. 8vo.

Sewed, A., Nov. 18, '09. (201) $5.00.

Hf. sheep, Auxer, L., Jan. 4, '10. (1026) $5-50-

SANSOM (Joseph)., Travels ,in Lower Canada. Lond., 1820.

8vo.
Paper covers, Secor, A., Mar. 24, '10. (231) $3.25.

SANSON D'ABBEVILLE (N.). Die gantze Erd-Rugel beste-
hend in den vier bekannten Theilen der Welt, als Europa,
Asia, Africa und America. Frankfort, 1679. 4to.

Old cf.. Park, A., Mar. 3, '10. {72,7) $6.50.

SAPPHO. Memoir, Text, Selected Renderings and a Literal
Translation, by H. T. Wharton. Lond., 1885. i2mo.

Vel., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1699) $4.25.

Poems. Translated by J. M. O'Hara. Chicago, 1907. i2mo.
Paper, unc, Peck, A., Dec. 16, '09. (489) $5.50.
Paper, unc. A., Jan. 10, '10. (511) $10.10.
Paper, unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (502) $7.00.

SARGENT (C. S.). Notes on the Forest Flora of Japan. Bost.,

1894. 4to.

Bds., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (237) $6.50.

The Sylva of North America. Bost., 1891-1902. 14 vols.,

4to.

Bds., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (829) $294.00.

SARGENT (Epes). Sargent's New Monthly Magazine of
Literature. Vol. i. [Containing contributions by Holmes,
Whittier, and others]. N. Y.,. 1843. 8vo.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 16, '09. (933) $4.50.

SARGENT (J. S.). The Work of John S. Sargent. Lond., 1903.

Fol.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i544) $9-5o.

CI., unc. (with portfolio of 58 duplicate plates), Armstrong, A.,

Oct. 26, '09. (1893) $16.00.

SARGENT (L. M.). Dealings with the Dead. Bost, 1856. 2
vols., 8vo.

Mor., unc. (in i vol.), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1956) $3-00.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr 12, '10. (i545) $5-00.
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SARGENT (L. M.).^Continued.

Hubert and Ellen. With other Poems. First edition. Bost.,

1812. 8vo.

Bds., unc. (Large paper, loose, name on title), Maier, A., Nov.
22, '09. (1790) $3-25.

SARGENT (William M.). Maine Wills, 1640-1760. Portland,

1887. 8vo.

CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1310) $3-50.

SARGENT (Winthrop). Journal of the General Meeting of

The Cincinnati in 1784. Phila., 1859. 8vo.

H., Feb. 4, '10. (1235) $520.

Life and Career of Major John Andre. Bost., 1861. i2mo.
CI. (with portrait of Andre and 4 plates inserted). Luff, M.,

Mar. 24, '10. (58) $4.00.

CI., unc. (Large paper), Maier, A., Nov. 22, '09. (i793) $4-50.

Hf. mor., unc. (Large paper, with 75 extra portraits and plates
inserted), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (52) $95.00.

Life and Career of Major John Andre. N. Y., 1902. 4to.

CI. (Large paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (36) $5.50.

Loyalist Poetry of the Revolution. Phila., 1857. 4to.

Hf. leath., unc. (with suppressed leaf), H., Feb. 4, '10. (1236)
$19.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1546) $12.50.
Hf. roan, unc. Hart, A., May 31, '10. (556) $9.00.
Lev. mor., unc, by Bedford (extended to 2 vols, by the insertion

of numerous portraits and plates; with suppressed leaf; Mc-
Kee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1791) $215.00.

Loyal Verses of Joseph Stansbury and Jonathan Odell. Al-
bany, i860. 8vo.

Mor. (with A. L, S. of the author laid in, McKee copy), Maier,
A., Nov. 22, '09. (1792) $17.00.

SAUBERT (J.). Emblematum Sacrorum. Nurnberg, 1625. 8vo.
Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (603) $7.00.

SAUNDERS (C). Tamerlane the Great, a Tragedy. First edi-
tion. Lond., 1681. Sm. 4to.

Hf. mor., A., Nov. 10, '09. (190) $3.50.

SAUZAY (A.) and DELANGE (H.). Monographie de I'CEuvre
de Bernard Palissy. Colored plates. Paris, 1862. FoL

Hf. mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1222) $14.00.
Hf. mor., Lathrop, A., May 17, '10. (248) $48.00.

SAVAGE (James). Grenealogical Dictionary of the First Set-
tlers of New England. Bost., 1860-62. 4 vols., 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (946) $48.00.
CI., unc, M., Nov. 26, '09. (158) $52.00.
CI. (worn), Cushman, L., Dec. 14, '09. (515) $34.00.
CI., unc, Auxer, L., Jan. 4, '10. (537) $52.00.

SAVONAROLA (Girolamo). Confessionale pro instructione
confessor, Reverendi patris fratris Hieronymi Savonarole
ferrariesis ordinis predicator. In super recollectoriu rudi-
mentor sacre Theologie pro novis predicatoribus et con-
fessoribus fructuosissimum. N.p., n.d. i2mo.

Cf., L., Sept. 29, '09. (1186) $4-50.
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SAVOY (The) : An Illustrated Quarterly. Lond., 1896. 3 vols.,

8vo.
CI., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (32) $9.50.
Parts, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1548) $10.00.

SAXE (John G.). Pensees. First edition. Albany, Joel Mun-
sell, 1872. i2mo.

Hi. sheep, unc. (portrait of the author and autograph manu-
script of 9 lines of verse, signed, with A. L. S. of his ne-
phew, presenting the verse, inserted; author's autograph on
title-page; Joel Munsell's copy), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1803) $40.00.

Progress: a Satirical Poem. First edition. N. Y., 1846. 8vo.
Orig. paper covers (with A. L. S. of the author inserted), Maier,

A., Nov. 22, '09. (1796) $10.00.

Paper covers (with manuscript correction on page 24), Maier,
A., Nov. 22, '09. (1797) $10.00.

Orig. paper covers, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (503) $5.00.

SAXE-WEIMAR (Duke of). Travels through North Amer-
ica, 1825-26. Phila., 1828. 2 vols., 8vo.

Bds., unc. (in i vol.), Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (726)
$6.50.

SAY (Thomas). Complete Writings on the Conchology of the
United States. Edited by W. G. Binney. N. Y., 1858. 8vo.

Hf. mor. (covers stained), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (759)
$4-50.

Paper, unc, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (760) $4.75.

SCAPPI (Bartolomeo). Opera. Venice, Tramezzino, 1570. 4to.

Old vel., Truax, A., Apr. 28, '10. (475) $8.50.

SCARRON (Paul). Comic Romance. Translated by O. Gold-
smith. Lond., 1775. 2 vols., 8vo.

Cf., g.e., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (265) $14.00.

Comical Romance, and other Tales. Lond., 1892. 2 vols..

8vo.
Hf. vel., unc (Japan paper), Armstrong, A., Oct. 26, 09. (1895)

$6.75-

Hf. vel., un.c. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (647) $8.00.

Whole Comical Works. Lond., 1712. 8vo.

Hf. cf.. A., Feb. 3, '10. (533) $4-00.

SCHARF (J. T.). History of Westchester County, N. Y.
Phila., 1886. 2 vols., 4to.

Hf. rus. (rubbed), Banta, M., Oct. 13, '09. (378) $5-00.

SCHARF (J. T.) and WESTCOTT (T.). History of Phila-

delphia. Phila., 1884. 3 vols., 4to.

Hf. rus., H., Feb. 4, '10. (1239) $4.80.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (833) $6.00.

SCHEDEL (Hartmann). Liber Cronicarum. Nuremberg, A.

Koberger, 1493. Fol.

Vel. (with additional leaves), Clark, H., Nov. 30, 09. (214)

$200.00.

Mor., g.e., by Stikeman (with the additional leaves, 2 leaves

wormed, one margin mended), Haber A., Dec. 7, '09. (1263)

$200.00.
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SCHEDEL (Hartmann).—CoM/mw^d.
Das Buch der Chroniken. Nuremburpr, Koberger, 1493. Fol.

Orig. oak bds., covered with pigskin, with clasps (Hart copy),
Rollingsworth, L., Apr. 12, '10. (f356) $230.00.

Das Buch der Chroniken. Augsburg, 1496. Fol.

Old cf., with brass clasps and bosses (map and a few leaves
mended), L., Apr. 26, '10. (2243) $30.00.

Das Buch der Chroniken vnnd geschichten mit figuren vnd
pildmissen von Anbegum der welt biss auff dise unsere Zeyt.
Augsburg, 1500. Fol.

Hf. vel. (with manuscript notes throughout, some margins re-

paired), Schemm, H., May 2, '10. (400) $24.00.

SCHEME FOR THE REVIVAL OF CHRISTIANITY.
N. Y., H. Gaine, 1753. i2mo.

Sewed (2 last leaves mended), M., Apr. 19, '10. (493) $6.50.

SCHENCK (E. H.). History of Fairfield, Conn. N. Y., 1889-
1905. 2 vols., 8vo.

CI., unc. (not uniform), Banta, M., Oct. 13, 09. (45) $6.00.

SCHEUCHZER (J. J.). Kupfer Bibel. 763 plates. Augsburg,
1731-35- 4 vols., fol.

Vel. (with 2 extra portraits), Clark, H., Mar. 28, '10. (238)
$8.00.

SCHLOSSER (F. C). History of the Eighteenth Century.
Translated by D. Davison. Lend., 1843. 8 vols., 8vo.

Hf. mor., ]M., June 22, '10. (596) $5.60.

SCHOMBURGK (R. H.) and TAYLOR (J. E.). Travels in the
South of Europe and in Brazil. Lond., 1849. 2 vols., 8vo.

CI., unc, H., Feb. 4, '10. (1240) $4.60.

SCHONBRtfNNER (J.) and MEDER (J.). Handzeichnungen
alter Meister aus der Albertina und anderen Sammlungen.
Vienna. Gerlach & Schenk, n.d. 5 vols., fol.

In hf. leath. portfolios, Lathrop, A., May 17, '10. (267) $20.00.

SCHOOLCRAFT (H. R.). Algic Researches. N. Y., 1839. 2
vols., i2mo.

CI. (worn), A., Oct. 15, '09. (138) $4.80.
Hf. mor., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (415) $11.00.

American Indians: their History, Condition, and Pros-
pects. Buffalo, 1851. 8vo.

CI., A., Oct. 15. '09. (157) $3.30.
Mor. (worn), Peck, A., Dec. 16, '09. (302) $3.75.

A Discourse on the history and fortunes of the Indian race.
Detroit, 1830. 8vo.

Sewed, Lamb, IM., Feb. 2, '10. (272)" $5.50.

^—The Indian in his Wigwam; or Characteristics of the Red
Men of America. N. Y., 1848. 8vo.

CI, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (416) $5.75.

Information Respecting the History of the Indian Tribes.
Phila., 1851-57. 6 vols., 4to.

Hf. mor., A., Nov. 8, '09. (176) $100.00.
Hf. mor., Fames, A., Apr. 26, '10. (540) $78.00.
CI., mostly unc, H., Feb. 4, '10. (308) $78.00
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SCHOOLCRAFT (H. R.).^Continued.

The Myth of Hiawatha, and other Legends. Phila., 1856.
i2mo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1094) $4-50.
CI., H., Feb. 4, '10. (307) $3.25.

Narrative Journal of Travels through the North-Western
Regions of the United States. Albany, 1821. 8vo.

Bds. (foxed), A., Oct. 15, '09. (71) $7.25.
Hf. mor., unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (254) $7.50.
Orig. bds., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (623) $6.75.
Sheep, H., Feb. 4, '10. (304) $5.25.
Sheep, L., Apr. 26, '10. (2651) $4.50.

Notes on the Iroquois. N. Y., 1846. 8vo.
Hf. mor., Wallace, M., Oct. 19, '09. (349) $5.25.
Hf. cf. (rubbed), Eames, A., Apr. 26, '10. (533) $4.00.

Notes on the Iroquois. Albany, 1847. 8vo.
CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (690) $3.10.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (418) $6.75.
CI., Auxer, L., Jan. 4, '10. (692) $3.75.
CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (537) $3-75.

Notices of some Antique Earthen Vessels found in the low
Tumuli of Florida. N. Y., 1847. 8vo.

Eames, A., Apr. 26, '10. (536) $3.50.

'Oneota; or, the Red Race of America. N. Y., 1844. 8vo.
Hf. roan, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (4.19) $6.00.

Personal Memoirs of a Residence of Thirty Years among
the Indian Tribes. Phila., 1851. 8vo.

CI. (with portrait), Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (569) $5.25.
CI. (some pages soiled), Eames, A., Apr. 26, '10. (539) $4.50.

The Red Race of America. N. Y., 1847. 8vo.

Paper covers (back supplied), Eames, A., Apr. 26, '10. (538)
$3.50.

Summary Narrative of an Expedition to the Sources of the
Mississippi River. Phila., 1855. 8vo.

CL, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (570) $4.50.

CI., Auxer, L., Jan. 4, '10. (1264) $3.00.

A View of the Lead Mines of Missouri. N. Y., 1819. 8vo.

Orig. bds., unc, Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (727) $10.00.

Western Scenes and Reminiscences. Auburn, 1853. 8vo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (420) $6.00.

SCHOOL MASTER ABROAD. First edition. 9 plates by R.
Seymour. Lond., 1834. Obi. 4to.

Orig. paper covers (a few plates spotted). A,, Jan. 24, '10. (535)
$4.00.

SCHOONHOVIUS (Florentius). Emblemata. Gouda, 1618.

Sm. 4to.

Mor., unc, Hurd, L., June i, '10. (679) $4-5o.

——'Emblemata. Amsterdam, J. Jansson, 1648. 8vo.

Lev. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (598) $7.50.
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SCHOONMAKER (M.). History of Kingston, N. Y. N. Y.,

1888. 8vo.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (541) $3-00.

SCHOTTO (Andrea). Adagia Sive Proverbia Graecorum. Ant-
werp, Plantin, 1612. 8vo.

Hf. cf., M., Jan. 12, '10. (895) $5.00.

SCHULTZ (Christian). Travels on an Inland Voyage. N. Y.,

1810. 2 vols., 8vo.

Old cf., H., Feb. 4, '10. (1242) $12.20.

Cf., Hiird, L., June i, '10. (1350) $8.00.

SCHUTZ (Alexander). Die Renaissance in Italien. Hamburg,
1907.

In 4 cl. portfolios, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (12) $66.00.

SCITUATE, MASS. History of. Bost, 1831. 8vo.

Orig. cl., line, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1430) $5.00.

SCORESBY (W.). Account of the Arctic Regions. Edinburgh,
1820. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (175) $3.50.

SCOT (Reginald). The Discouerie of Witchcraft. Lond., W.
Brome, 1584. 4to.

Orig. vel. (re-sewed, slightlv wormed), Park, A., Mar. 14, '10.

(646) $101.00.

A Perfite Platforme of a Hoppe Garden. Lond., H. Den-
ham, 1576. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere (writing on back of title, some cor-
ners mended), Tillotson, A., Feb. i, '10. (197) $11.00.

SCOTCH-IRISH IN AMERICA. First to Tenth Congress.
Cincinnati and Nashville, 1889-1901. 10 vols., 8vo.

Cl., H., Feb. 4^ '10. (1248) $10.00.

SCOTT (James L.). Journal of a Missionary Tour. Providence,
1843. i2mo.

Cl., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (624) $5.50.

SCOTT (John). Partisan Life with Col. John S. Mosby.
N. Y., 1867. 8vo.

Cl., Wallace, M., Oct. 19, '09. (175) $3-00.

SCOTT (John, of Amwell). Poetical Works. Lond., 1782. 8vo.
Orig. hf. rus., Cushman, L., Dec. 14, '09. (146) $7.50.

SCOTT (Joseph). United States Gazetteer. Phila., 1795. i6mo.
Sheep, Clay, M., Apr. 5, '10. (450) $3.25.

SCOTT (Michael). The Cruise of the Midge. First edition.
Lond., 1836. 2 vols., i2mo.

Cl., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (351) $5.50.

SCOTT (Temple). English Book Sales. Lond., 1896-99. 4
vols., 8vo.

Cl., unc, A., Jan. 10, '10. (82) $3.00.

SCOTT (Thomas). Philomsrthie ; or, Philomythologie. First
edition. Lond., 1616. i2mo.

Cf., g.e., by Riviere, Friend, A,, Feb. 14, '10. (507) $19.00.
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SCOTT (Sir Walter). Border Antiquities of England and Scot-

land. Lond., 1814-17. 2 vols., fol.

Old mor., g.e. (Large paper), Park, A., Mar. 14, '10. (90) $10.00.
Hf. rus., unc. (Large paper, rubbed, torn), Truax, A., May 3, '10.

(234) $9.00.
Hf. mor., unc. (Large paper, rubbed), Clark, M., May 3, '10.

(822) $4.00.

Fortunes of Nigel. First edition. Edinburgh, 1822. i2mo.
Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (2667) $4.50.

History of Scotland. Vol i. [Edinburgh, 1829].
Lev. mor., tooled, unc. (3 sets of proof sheets, with the au-

thor's autograph corrections). A., Dec. 14, '09. (518) $150.00.

, Journal, 1825-1831. Edinburgh, not published. 4to.

Lev. mor. (galley proofs, corrected by J. G. Lockhart, with
Memorandum by J. L. Adolphus), A., Dec, 14, '09. (517)
$70.00.—Kenilworth. First edition. Edinburgh, 1821. 3 vols., i2mo.

Lev. mor., unc, by Riviere (with a leaf of the original manu-
script and 3 portraits inserted), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(466) $70.00.
Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (2669) $3.75.

Letters on Demonology and Witchcraft. First edition. Il-

lustrations by G. Cruikshank. Lond., 1830. i2rrio.

Lev. mor. (with 2 extra sets of the plates, India proofs and
colored), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (520) $16.50.

Lev. mor., unc. (with 2 extra sets of the plates, India proofs and
colored), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (311) $13.00.

Lev. mor., g.e. (colored plates), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10.

(422a) $18.00.

Life of John Dryden. Lond., 1808. 4to.

Orig. bds., unc. (Large paper, A. L. S. of the author laid in),

A., Dec. 14, '09. (514) $15.00.

Orig. bds., unc. (Large paper, preceding copy), Pope, A., May
12, '10. (463) $17.00.

Life of Napoleon. Edinburgh, 1827. 7 vols., 8vo.

Orig. bds., unc (A. N. of the author inserted), Stoddard, M.,
Dec. 9, '09. (508) $11.70.

Life of Napoleon. Edinburgh, 1834. 9 vols., i6mo.
Hf. cf., Denniston, A., Oct. 21, '09. (355) $13.00.

The Lord of the Isles. First edition. Edinburgh 181 5. 4to.

Cf. (rubbed. Lord Cornwallis's copy, with his book-plate), Til-

lotson. A., Feb. i, '10. (137) $5.50.

Lyrics and Ballads. Edited by Andrew Lang. Lond., 1894.

8vo.
Lev. mor., g.e., by Miss S. T. Prideaux (Large paper), HoUings-

worth, L., Apr. 12, '10. (iioo) $60.00.

Minstrelsy of the Scottish Border. Edinburgh, 181 o. 3 vols.,

8vo.
Hf. cf. (worn and cracked), Truax, A., May 3, '10. (233) $6.00.
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SCOTT (Sir WsilteT).—Continued.

Peveril of the Peak. First edition. Edinburgh, 1822. 4
vols., i2mo.

Bds., unc, L., Apr. 26, '10. (2677) $4.50.

Poetical Works. Edinburgh, 1833-34. 12 vols., i2mo.
Hf. cf., unc, by Tout, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1899) $12.50.

Hf. cf., unc. A., Apr. 11, '10. (188) $ii.75-

Prose Works. Edinburgh, 1834-36. 28 vols., i6mo.
Cf. (rubbed, plates foxed), Park, A., Mar. 14, '10. (647) $5.00.

Rokeby. First edition. Edinburgh, 1813. 4to.

Lev. mor., unc. Hart, A., May 31, '10. (582) $4.25.

Tales of My Landlord. Second, Third, and Fourth Series.

Edinburgh, 1818-32. 12 vols., i2mo.
Hf. cf. and bds., L., Apr. 26, '10. (2682) $6.00.

Tales of the Crusaders. First edition. Edinburgh, 1825. 4
vols., i2mo.

Bds., unc. (broken), L., Apr. 26, '10. (2680) $4.50.

Waverley Novels. All first editions. Edinburgh, 1814-32.

74 vols., i2mo.
Cf., by Riviere, A., Dec 14, '09. (515) $290.00.

Waverley Novels. Edinburgh, 1829, etc 48 vols., 8vo.
Hf. cf., McCarthy, A., Dec 20, '09. (713) $16.00.

Waverley Novels. Abbotsford edition. Edinburgh, 1842-

47. 12 vols., 8vo.
Hf. rus., L., Sept. 29, '09. (1191) $75.00.
Hf. mor.. Park, A., Mar. 14, '10. (649) $25.00.

•CI., unc, M., May 24, '10. (660) $16.80.

Waverley Novels. Edinburgh, 1848-49. 48 vols., 8vo.
Hf. cf., L., Sept. 29, '09. (1192) $19.20.
CI., unc, M., Nov. 9, '09. (748) $12.00.

Waverley Novels. Edinburgh, 1852. 12 vols., 8vo.
Orig. cl., Truax, A., May 3, '10. (235) $28.00.

Waverley Novels. Edinburgh, A. & C. Black, 1852-54. 25
vols., 8vo.

Orig. cl., unc, L., Sept. 29, '09. (1190) $8.75.

Cl., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1965) $16.25.

Waverley Novels. Bost., 1859. 48 vols. i2mo.
Hf. cf., unc, Schemm, H., May 2, '10. (492) $14.40.

Waverley Novels. Edinburgh, 1860-61. 48 vols., i2mo.
Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1898) $64.00.
Orig. cl., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (273) $10.00.

Waverley Novels. Dryburgh edition. Lond., 1892-94. 25
vols., 8vo.

Hf. mor., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (717) $24.00.
Hf. cf.. A., Feb. 3, '10. (536) $25.00.

Waverley Novels. Bost.. 1893-94. 48 vols., 8vo.
Cl., unc. A., June 7, '10. (221) $30.00.

Cl., unc, H., June 10, '10. (842) $38.40.
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SCOTT (Sir Walter).^Continued.

Waverley Novels. Connoisseur edition. N. Y., Sproul,
1900. 26 vols., 8vo.

Cf., tooled and inlaid g.e., by Trautz-Bauzonnet, Craig &
Samuel, H., Nov. 22, '09. (371) $273.00.

Works. With Life by J. G. Lockhart. Edinburgh, Cadell,
1829-39. 100 vols., i2mo.

Hf. mor., g.t., unc. (83 extra plates inserted; with Portraits Il-

lustrative of the Waverley Novels, Lond., 1824, and a vol.
of 12 water-color portraits, together 102 vols.), A., Dec. 14,
'09. (516) $96.00.

Works. Edinburgh, Cadell, 1830-39. 102 vols., 8vo.
Hf. cf., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (8^-6) $163.25.

SCOUGAL (Henry). The Life of God in the Soul of Man.
N. Y., H. Gaine, 1766. i6mo.

I^ev. mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (901) $6.25,

SCOURGE (THE); or, Monthly Expositor of Imposture and
Folly. 71 colored plates. Lond., 1811-16. 12 vols., 8vo.

Hf. roan (Vols, i-ii only), L., Apr. 26, '10. (776) $66.00.

SCRIBNER'S MONTHLY MAGAZINE. N. Y., v.d. 8vo.
Vols. 1-33, 1887-1903, ss vols., cl., L., Feb. 24, '10. (88) $13.20.

SCRIPPS (J. L.). Life of Abraham Lincoln. Detroit, 1900.
4to.

Hf. vel., unc, HoUingsworth, L,, Apr. 12, '10. (1144) $6.50.
Hf. vel., unc, M., May 19, '10. (154) $5.00.

SCROPE (William). Art of Deer Stalking. With Days and
Nights of Salmon Fishing in the Tweed. First editions.

Lond., 1838-43. 2 vols., 8vo.
Orig. cl., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (675) $100.00.

Art of Deer-Stalking. Lond., 1839. 8vo.
Cl., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1322) $16.00.

Mor. unc, by Zaehnsdorf, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1551)
$46.00.

Art of Deer Stalking. Lond., 1847. 8vo.

Lev. mor., by Zaehnsdorf, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1902)
$15.00.

^^Days and Nights of Salmon Fishing in the Tweed. First

edition. Lond., 1843.

Orig. cl., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1323) $26.00.

Lev. mor., g.e., by Zaehnsdorf, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1552) $46.00.

SCUDDER (Horace). James Russell Lowell: a Biography.
Cambridge, 1901. 2 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(849) $3.00.
Bds., unc. (Large paper), Maier, A., Nov. 22, '09. (1416) $4.25.

SEABURY (S.) and WILKINS (I.). The Congress Canvassed.
N.p., 1774. 8vo.

Sewed, unc, N.Y.P.L. Dup., L., Jan. 28, '10. (157) $3-50.

Cf., by Roach, Holden, G., Apr. 21, '10. (2877) $1300.
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SEABURY (S.) and WILKINS (I.).—Continued.

Free Thoughts on the Proceedings of the Continental Con-
gress. [N. Y.J, 1774. Sm. 8vo.

Sewed (corner of title torn), Clay, M., Apr. 5, '10. (75) $5.00.
Cf., g.e., Holden, G., Apr. 21, '10. (2879) $14.00.

Hf. roan, unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2878) $13.00.

View of the Controversy between Great Britain and her
Colonies. N. Y., J. Rivington, 1774. 8vo.

Bradford, H., Jan. 28, '10. (22) $4.00.

Hf. roan, unc. (one leaf torn), Holden, G., Apr. 21, '10. (2881)
$6.00.

SEARS (E. H.). Pictures of the Olden Time. Bost., 1857. i2mo.
CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (405) $3.50.
CI. (presentation copy from the author with autograph inscrip-

tion), Hale, M., Mar. 17, '10. (524) $5.10.

SEARSON (John). Mount Vernon; a Poem. Portrait. Phila.,

[1799]- 8vo.

Orig. sheep (slightly foxed, with Elegiac Verses, [1800], bound
in), M., Apr. 19, '10. (657) $8.00.

SEAVER (James E.). Narrative of the Life of Mrs. Mary
Jemison. Howden, 1826. i6mo.

Bds., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (542) $4.50.

SECRETAN (E.). Catalogue de Tableaux Anciens et Modemes,
Aquarelles, Dessins et Objets d'Art. Paris, 1889. 2 vols.,
fol.

Lev. mor., unc. (Japan paper). Park, A., Mar. 14, '10. (207)
$20.00.

Collection of Paintings, Water-colors and Drawings formed
by E. Secretan. Paris, 1889. 2 vols., fol.

Paper covers, (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (qi)

$5.50.

SEDER (Anton). Die Pflanze in Kunst und Gewerbe. Wein,
[1886]. 2 vols., fol.

Hf. mor., unc, Peck, A., Dec. 16, '09. (425) $18.00.

SEELEY (J. R.). Life and Times of Stein. Lond., 1878. 3 vols.,
8vo.

Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (S49) $5.25.

SEILHAMER (G. C). The Bard Family: History and Gen-
ealogy of the Bards. Chambersburg, Pa., 1908. 8vo.

Unc, M., Dec. 16, '09. (39) $4.00.

History of the American Theatre. Phila., 1888-91. 3 vols.,
4to.

CI., unc, Davenport, A., May 23, '10. (24) $3.25.
CI., unc, M., June 9, '10. (8) $4.50.

SELDEN (Dudley). Conveyances on Record in the Register's
Office, 1825-38. N. Y., 1838. 8vo.

Mor. (with several extra maps inserted), Banta, M., Oct. 13,
'09. (340) $9.50.
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SELDEN (John). The Historic of Tithes. First edition.

[Lend.], 1618. Sni. 4to.

Lev. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1145) $8.00.

Mare Clausum, seu de Dominio Maris libri duo. Lend.,
1635. Fol.

Cf., r.e. (cracked), Fearing, M., Mar, 22, '10. (532) $5.50.

Table Talk. First edition. Lond., 1689. Sm. 4to.
Lev. mor., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1555)

$23.00.

SELDEN SOCIETY. Publications. A complete set. Lond.,
1887-1908. 23 vols., 4to.

CI., unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (505) $96.00.

SELECT AND IMPARTIAL ACCOUNT OF THE LIVES,
Behaviour, and Dying Words of the most remarkable Con-
victs. Lond., 1745. 3 vols., 8vo.

Sheep (rebacked), Monssen, A., Apr. 22, '10. (120) $6.00.

SELECTIONS FROM THE AMERICAN POETS. Dublin,
1834. i6mo.

Orig. cl., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2136) $3.75.

SELLER (John). Almanack for Virginia and Maryland. Col-
ored map. [Lond., 1715]. i6mo.

Old cf., Monssen, A., Apr. 22, *io. (4) $9.50.

SEMMES (Raphael). Memoirs of Service Afloat, during the
War between the States. Baltimore, 1869. 8vo.

Cl., Wallace, M., Oct. 19, '09. (178) $5.00.

SEMPLE (Miss). Costumes of the Netheriands. 30 colored
plates. Lond., Ackermann, [1817]. 4to.

Bds., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1325) $4.00.

SEMPLE (R. B.). History of the Rise and Progress of the
Baptists in Virginia. Richmond, 1810. 8vo.

Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (529) $3.00.

Cf. (foxed), Clay, ML, Apr. 5, '10. (475) $4-25.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1557) $6.50.

SENANCOUR (E. P. de). Obermann: Selections from Let-
ters to a Friend. Cambridge, 1901. 2 vols., 8vo.

Bds., unc. (slightly foxed), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (i7S4)
$7.50.

Bds., unc. (slightly foxed), Tillotson, A., Feb. i, '10. (457)
$10.10.

SENECA. Opera omnia. Amsterdam, J. J.ansson, 1633. i2mo.
Old mor., tooled, g.e., by Le Gascon, Tillotson, A., Feb. i, '10.

(52) $10.50.

Opera Omnia. Leyden, Elzevir, 1640. 3 vols., T2mo.
Old mor., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (261) $10.50.

Old mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (218) $6.00.

Seneca, his Ten Tragedies. Translated into English. Lond.,
1581. Sm. 4to.

Mor., g.e. (title slightly shaved at top, several blank portions
of leaves mended), A., Dec. 14, '09. (455) $65.00.
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SENECA.—Cow/tViM^J.

Workes. Translated by Thomas Lodge. Lond., 1614. Fol.

Orig. cf.. Friend, A., Feb. 14, '10 . (398) $5.00.

SENEFELDER (Alois). Complete Course of Lithography.
Lond., 1819. 4to.

Orig. bds., unc, M., Apr. 21, '10. (253) $6.25.

SENSIER (Alfred). La Vie et I'CEuvre de J. F. Millet. Paris,

1 88 1. 8vo.

Lev. mor., g.e., Clark, H., Mar. 28, '10. (241) $11.50.

Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1259) $4.50.

SENTIMENTAL MAGAZINE (The). Lond., \^^z-^^. 5 vols.,

8vo.
Old cf, Monssen, A., Apr. 22, '10. (188) $17.50.

SERIOUS ADDRESS TO THE RULERS OF AMERICA, ON
the Inconsistency of their Conduct respecting Slavery.
Trenton, Isaac Collins, 1783. 8vo.

Bradford, H., Jan. 28, '10. (65) $3.90.

SERLE (A.). Americans against Liberty: or, an Essay on the
Nature and Principles of True Freedom. Lond., 1775. 8vo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2733) $5.00.

SERMON ON TEA. Lancaster, Francis Bailey, [1774]. Sm.
8vo.

Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (71) $32.50.

SEVIGNE (Marquise de). Lettres a sa Fille et ses Amis. PariS;

J. Techener, 1861. 11 vols., 8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper, with 620 extra plates inerted; Henri

Beraldi's copy), Clark, H., Kov. 30, '09. (264) $121.00.

SEWALL (Jonathan M.). A Versification of President Wash-
ington's Farewell-Address. Portsmouth, 1798. 4to.

Hf. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (3081) $it.oo.

SEWALL (R. K.). Ancient Dominions of Maine. Bath, 1859.
8vo.

Orig. cl., M., June 9, '10. (14) $4.00.

SEWALL (Samuel). Diary, 1674-1729. Bost., Mass. Hist Soc,
1878-82. 3 vols., 8vo.

Cl., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (659) $8.25.

Cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1562) $6.75.

Phaenomena Quaedam Apocal3rptica ad Aspectum Novi Or-
bis configurata. Bost., Green and Allen, 1697. Sm. 4to.

Hf. mor., unc. (portrait inserted), Hollingsworth, L., Apr. 12,
'10. (1561) $122.50.

SEWALL (Samuel). History of Woburn, Mass. Bost., 1868.
8vo.

Cl. (with Index laid in), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2251)
$3.75.

SEWARD (Anna). Monody on Major Andre. Litchfield, 1781.
Sm. 4to.

Hf. cf., Harris, L., Oct. 6, '09. (92) $4.50.
Mor., unc, Hart, A., May 31, '10. (30) $3.75.
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SEYMOUR (Robert). The March of Intellect. First edition.

6 colored plates. Lond., 1829. Obi. fol.

Hf. mor., by Root, Park, A., Mar. 14, '10. (654) $16.00.

Sketches. Lond., 1839. 5 parts in i vol., 8vo.
Hf. mor., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (522) $37.00.
Hf. mor., by Riviere (lacking title to Vol. i), Monssen, A., Apr.

22, *io. (189) $24.00.

SHACKFORD (Samuel). The Lineage of Abraham Lincoln.
[Bost., 1887]. 8vo.

Sewed, tmc, M., Apr. 19, '10. (401) $5.50.

SHADWELL (Charles). Five New Plays. Lond., 1720. i2mo.
Lev. mor., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (472) $4.50.

SHADWELL (Thomas). The Libertine; a Tragedy. First edi-

tion. Lond., 1676. 4to.

Unbd., M., Nov. 9, '09. (265) $4.00.

A True Widow. First edition. Lond., 1679. 4to.

Hf. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (523) $5.00.

Dramatic Works. Lond., 1720. 4 vols., i2mo.
Orig. cf., Haber, A., Dec. 7, '09. (1446) $i3-25-

SHAFTESBURY (Anthony, Earl of). Characteristics of Men,
Manners, Opinions, Times. First edition. Lond., 171 1. 3
vols., 8vo.

Old mor., g.e.. Hale, M., Mar. 17, '10. (529) $8.10.

Characteristics of Men, Manners, Opinions, Times. Bir-

mingham, J. Baskerville, 1773. 3 vols., 8vo.

Old cf., L., Sept. 29, '09. (1205) $9.75.

Cf., by Larkins, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (125) $12.00.

Old cf. (rubbed), Truax, A., May 3, '10. (48) $6.00.

SHAKESPEARE (William). Anthony and Cleopatra. Edited
by W. J. Rolfe. N. Y., 1891. 8vo.

Lev. mor., g.t, unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (75) $11.00.

Lev. mor., g.t., unc. (Japan paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (266)

$18.00.

Anthony and Cleopatra. Paris, Societe des Beaux Arts, n.d.

8vo.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (529) $7-00.

Comedy of Errors. Lond., 1734. i2mo.
Bds., Friend, A., Feb. 14, '10. (512) $3.75.

King Henry IV. Part i. Lond., Tonson, 1734. i2mo.

Bds., Friend, A., Feb. 14, '10. (513) $3-5o.

King John. Lond., n.d. i6mo.
Hf. cf. (William B. Wood's copy, with manuscript notes),

Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (849) $7-8o.

Merchant of Venice. Lond., 1734. i2mo.
Bds., Friend, A., Feb. 14, '10. (514) $3-5o.

Collection of Poems. Lond., Lintott, [i7093- i2mo.

Orig. cf., Haber, A., Dec. 7, '09. (1448) $16.00.
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SHAKESPEARE (V/iWiam).—Continued.

Poems, and Pericles. Oxford, Clarendon Press, 1905. 4to.

Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1911) $6.25.

Cf., unc, Park, A, Mar. 14, '10. (661) $7.50.

Poems and Sonnets. Edited by Edward Dowden. Lond.,

1903. 8vo.
, ^ , / \

Vel., unc. (Japan paper), Denniston, A., Oct. 21, 09. (371;

$4.00.

Romeo and Juliet. Altered by David Garrick. Lond., 1793.

8vo.
Hf. bd., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (848) $4.50.

Romeo and Juliet. Edited by R. H. Stoddard. N. Y., 1892.

8vo.
Paper covers, unc, Owre, M., Dec 3, '09. (658) $3-50-

Lev. mor., g.t., uno. (Japan paper), Dark, H., Nov. 30, '09.

(265) $18.00.

The Tempest. Altered by Dryden and Davenant. Lond.,

J. M., 1690. Sm. 4to.

Hf. mor., g.e., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1162) $20.00.

The Winter's Tale. Lond., Tonson, 1735- i2mo.
Bds., Friend, A., Feb. 14, '10. (515) $3.50-

Comedies, Histories, and Tragedies. Staunton's Reprint of
First Folio. Lend., 1866. Fol.

Mor., by Zaehnsdorf, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1328)
$20.00.

Cf., Truax, A., May 3, '10. (251) $10.25.

Comedies, Histories, and Tragedies. Lee's Reprint of First
Folio. Oxford, 1902. Fol.

Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1910) $15.50.

Comedies, Histories, and Tragedies. Fourth Folio. Lond.,
H. Herringman, E. Brewster, R. Chiswell, and R. Bentley,
1685. Fol.

Lev. mor., by Bedford (lower corner of margin of portrait sup-
plied, last leaf and some margins mended), Haber, A., Dec.
7, '09. (1447) $420.00.

Old cf. (rebacked, portrait mended). Park, A., Mar. 14, '10.

(657) $335-00.

Comedies, Histories, and Tragedies. Fourth Folio. Lond.,
H. Herringman, for Joseph Knight and Francis Saunders,
1685. Fol.

Mor. (portrait and last leaf in facsimile, some margins mended,
and a few words defective, slightly stained), Owre, M., Deci.

3, '09. (654) $270.00.

Works. Edited by L. Theobald. Lond., 1733. 7 vols., 8vo.
Old cf., Owre, M., Dec 3, '09. (656) $6.30.

——Dramatic Works. Edited by Sir T. Hanmer. Oxford, 1744.
6 vols., 4to.

Old cf., L., Sept. 29, '09. (1206) $9.00.
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Works. Edited by Alexander Pope. Glasgow, Foulis,
1766. 8 vols, in 16, i2mo.

Cf., L., Sept. 29, '09. (1207) $14.40.
Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1156) $18.00.

Dramatick Writings. Edited by Bell. Lond., 1788. 20
vols., 8vo.

Rus. (Large paper, binding in poor condition), Truax, A., May
3, '10. (246) $8.25.

Plays. Edited by Johnson and Steevens. Lond., 1793. 15

vols., 8vo.
Cf., L^, Sept. 29, '09. (1208) $11.25.

Plays and Poems. Phila., 1795-96. 8 vols., i2mo.
Orig. cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (655) $100.00.

Cf. (slightly stained, name written in 3 vols.), Stickney, L., Mar.
22, '10. (1493) $40.00.

Orig. sheep (text of some pages defective), M., May 10, '10.

(758) $60.00.

Dramatic Works. Edited by Boydell. Lond., 1802. 9 vols.,

fol.

Orig. mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (658) $50.00.

Dramatic Works. Bost., 1802-04. 8 vols., i6mo.
Orig. sheep, M., Nov. i, '09. (584) $6.80.

Orig. sheep, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1160) $6.40.

Plays. With Notes by Johnson and Steevens. Revised by
Reed. With Index. Lond., 180J. 22 vols., 8vo.

Hf. rus., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1329) $6.60.

Plays. With Notes by Johnson and Steevens. Revised by
Reed. Lond., 1813. 21 vols., 8vo.

Old hf. cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (275) $5.00.

Dramatic Works. Chiswick, 1823. i2mo.
Mor., Wallace, M., Oct. 25, '09. (1639) $5.30.

Plays. Lond., Pickering, 1825. 9 vols., 48mo.
Orig. cl., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (i449) $10.00.

Hf. mor.. A., Dec. 14, '09. (525) $7.00.

Dramatic Works. Edited by S. W, Singer. Lond., 1826.

10 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (375) $22.00.

Mor., g.t., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1450) $26.00.

Dramatic Works. Diamond edition. Lond., Pickering,
1826. 24.Tno.

Satin, Park, A., Mar. 14, '10. (659) $13.50-

Comedies, Histories, and Tragedies. Lond., Pickering,

1831. i6mo.
Lev. mor. (Large paper), M., Nov. i, '09. (585) $5.75-

Plays and Poems. Edited by A. J. Valpy. Lond., 1832-34.

15 vols., i2mo.
Cf., unc, by Zaehnsdorf, A., Nov. 10, '09. (193) $20.00.
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SHAKESPEARE (V/illiam).—Continued.

Cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (726) $10.00.

Hf. cf., A., Feb. 3, '10. (543) $17.00.

Works. Edited by Charles Knight. Lond., 1838-43. 8
vols., Svo.

CI., unc, Truax, A., May 3, '10. (248) $11.50.

Plays. Edited by G. C. Verplanck. N. Y., 1847. 3 vols.,

8vo.
Mor., Schemm, H., May 2, '10. (502) $3.30.

Works. Edited by J. O. Halliwell-Phillips. Lond., 1853-65.

16 vols., fol.

Orig. hf. roan, unc, in mor. cases (worn, with Calendar of An-
cient Manuscripts, together 17 vols.), Denniston, A., Oct.
21, '09. (363) $310.00.

Orig. hf. roan, unc. (margins slightly v^ater-stained), Nichols
& Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1327) $208.00.

Hf. roan, unc. (rubbed), Truax, A., May 3, '10. (250) $185.00.

Plays and Poems. Edited by A. J. Valpy. Lond., 1857.

15 vols., i2mo.
CI., Wallace, M., Oct. 25, '09. (1648) $6.00.

Works. Edited by A. Dyce. Lond., 1875-76. 9 vols., Svo.
CI., unc, M., Nov. 9, '09. (761) $6.30.
CI., Diven, A., Jan. 19, '10. (547) $6.25.

Works. Edited by H. Staunton. Lond., 1881. 15 vols.,

8vo.
CI., A., Jan. 10, '10. (517) $21.25.
Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (860) $30.00.
CI., unc. Hale, M., Mar. 17, '10. (530) $16.50.

Works. Lond., 1882-83. 12 vols., i2mo.
Paper covers., unc. (Large paper), M., May 10, '10. (767) $12.00.

Works. Edited by H. Staunton. Lend., 1884. 15 vols., 8vo.
Hf. mor., g.t., unc, by Zaehnsdorf (extended to 40 vols, by the

insertions of 2700 extra plates), Owre, M., Dec. 3, '09. (657)
$650.00.

Works. Edited by W. G. Clark and W. A. Wright. Phila.,
Barrie, [1887]. 7 vols., 8vo.

Hf. mor., g.t., unc. A., June 7, '10. (223) $15.00.
Hf. mor., g.t., unc. (in 14 vols), Tillotson, A., Feb. i, '10. (525)

$30.00.

Plays. Bankside edition. Edited by A. Morgan. N. Y.,
Shakespeare Soc, 1888-1908. 27 vols., 8vo.

Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (732) $16.88.

Works. Edited by Henry Irving and F. A. Marshall. Lond.,
1890. 8 vols., 4to.

Hf. leath., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (660) $13.00.

Works. Cambridge edition. Edited by W. A. Wright.
Lond., 1891-93. 9 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1912) $11.00.

»
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SHAKESPEARE (William).^Continued.

Works. Edited by W. A. Wright. Lond., 1893. 40 vols..

8vo.
CI., unc. (Large paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (659) $48.00.
CI., unc. (Large paper), M., May 10, '10. (770) $56.00.
CI., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1564)

$60.00.

Works. New Century edition. Bost., 1900. 24 vols., 8vo.
Hf. mor., g.t., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (377)

$69.60.
Lev. mor., g.t., unc. (Japan paper), L., Feb. 24, '10. (1255) $84.00.

Works. Edited by W. E. Henley. Edinburgh, 1901-03, 10
vols., fol.

Parts, unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (370) $28.00.
Lev. mor., unc (Large paper), Denniston, A., Oct. 21, '09.

(369) $^5.00.
Lev. mor., g.t., unc. (Large paper, with numerous water-color

illustrations inserted), Pope, A., May 12, '10. (473) $80.00.

Proceedings at the Dedication of Ward's Statue of Shakes-
peare in Central Park, N. Y, [Containing Oration by W.
C. Bryant]. N. Y., 1873. 8vo.

Paper covers, unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (219) $6.50.

SHAKESPEARE ILLUSTRATIONS. Shakespeare Illustrated

by an Assemblage of Portraits and Views. Lond., Harding,
1793.

Hf. rus. (broken, lacking back; with the duplicate portrait of
Jane Shore, 5 extra plates inserted), Truax, A., May 3,
'10. (242) $6.00.

Boydell's Collection of Prints from Pictures illustrating the
Dramatic Works of Shakespeare. Lond., 1803. 2 vols., fol.

Old rus., tooled, g.e. (proof plates), A., Dec. 14, '09. (523)
$120.00.

Hf. mor, (with 38 duplicate plates, inlaid and some colored,
inserted), Diven, A., Jan. 19, '10. (511) $169.00.

Hf. mor. (plates mostly proofs, one lacking). A., Jan. 24, '10.

(538) $90.00.
Hf. cf. (in I vol.), Clark, H., Mar. 28, '10. (33) $40.00.
Mor., g.e., Truax, A., May 3, '10. (247) $25^25.

Mor., Schemm, H., May 23, '10. (447) $56.00.

Boydell's Graphic Illustrations of the Dramatic Works of
Shakespeare. Lond., n.d. Fol.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1565) $8.50.

Seven Ages of Man. 7 colored plates. Lond., 1799. Fol.
Hf. mor., unc, by Zaehnsdorf (with some extra plates inserted).

Park, A., Mar. 14, '10. (708) $30.00.

SHAKESPEARE SOCIETY. Publications. Lond., 1841-53.

47 vols., 8vo.
CI. and bds., Truax, A., May 3, '10. (245) $45.00.

New Shakespeare Society. Publications. Lond., v.d. 4to.

1874-1904, 44 vols., cl. and parts, L., Sept. 29, '09. (1240) $33.00.
1874-86, 46 parts (with several Reports, lithographs, etc.), Diven,

A., Jan. 19, '10. (562) $31.50.
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SHAKESPEARIANA. Vols. 1-7. N. Y., 1883-90. 7 vols^ 8vo.

Hf. mor. (presentation copy to Appleton Morgan from C. W.
Stoddard, with several A. L. S. inserted), Stoddard, M.,

Dec. 9, '09. (511) $15.75.

SHARP (B.). Voyages and Adventures in the South Seau

Lond., 1684. Sm. 8vo.

Hf. mor., Park, A., Mar. 3, '10. (692) $14.50.

Hf. mor., g.e. (a few leaves wormed), Monssen, A., Apr. 22,

'10. (168) $28.00.

SHARP (Thomas). Dissertation on the Pageants, or Dramatic

Mysteries, Anciently performed at Coventry. Coventry,

1825. 4to.

CI., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (381) $4-0O.

SHATTUCK (Lemuel). History of Concord, Mass. Bost.,

1835. 8vo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (565) $8.25.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (603) $900.
Hf. mor.. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (402) $7.25.

SHAW (G.) and NODDER (F. P.). Naturalist's Miscellany.

Colored plates. Lond., 1790-1813. 24 vols., 8vo.

Cf. (rebacked), M., Nov. 9, '09. (626) $13.20.

SHAW (George Bernard). Cashel Byron's Profession. First

edition. Lond., 1886. 8vo.

Paper covers, Buddy, A., Nov. 9, '09. (444) $5.25.

Paper covers, Secor, A., Mar. 24, '10. (357) $5-25.

Paper covers, Gramer, M., Apr. 26, '10. (733) $8.00.

Dramatic Opinions and Essays. Lond., 1907. 2 vols., i2mo.

CI., Casey, A., Jan. 12, '10. (506) $3.25.

CL, unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (750) $3-80.

Fabian Essays in Socialism. Edited by G. B. Shaw. First

edition. Lond., 1889. 8vo.

CI., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (505) $3-75.

Man and Superman. First edition. Westminster, 1903.

i2mo.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (745) $4.00.

Mrs. Warren's Profession. First edition. Lond., 190;?.

i2mo.
CI., Buddy, A., Nov. 9, '09. (449) $3-00.

On Going to Church. First edition. East Aurora, 1896.

i2mo.
Bds., unc (Richard Le Gallienne's copy, with book-plate),

Buddy, A., Nov. 9, '09. (447) $10.00.

The Perfect Wagnerite. First edition. Lond., 1898. i2mo.
CL, unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (448) $10.00.

CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (739) $4.75.

Plays: Pleasant and Unpleasant. First edition. Lend.,
1898. 2 vols., i2mo.

CL, unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (740) $5.80.

Press Cuttings. First edition. Lond., 1909. i2mo.
Paper covers, Gramer, M., Apr. 26, '10. (754) $4-75.
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The Quintessence of Ibsenism. First edition. Lend., 1891.
i2mo.

CI., Buddy, A., Nov. 9, '09. (445) $6.25.
CI., Cramer, M., Apr. 26, '10. {737) $5.50.

An Unsocial Socialist. [Lend., 1883-84].
(Proof sheets of the magazine publication, with the author's

autograph corrections), Buddy, A., Nov. 9, '09. (443)
$25.00.

An Unsocial Socialist. Lond., 1887. i2mo.
CI., Cramer, M., Apr. 26, '10. (734) $7.25.

Widowers' Houses. First edition. Lond., 1893. i2mo.
CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (446) $6.25.
CL, unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (738) $4.40.

The Legal Eight Hours Question. A Two Nights' Debate
between G. W. Foote and George Bernard Shaw. Lond.,
1891. i2mo.

Paper covers, Cramer, M., Apr. 26, '10. (736) $4.25.

SHAW (Henry). Alphabets, Numerals and Devices of the
Middle Ages. Lond., 1845. Fol.

Bds., M., Mar. 2, '10. (715) $3.25.

Decorative Arts of the Middle Ages. Colored plates. Lond.,
Pickering, 1851. 8vo.

Hf. leath., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i5>8) $21.00.

Dresses and Decorations of the Middle Ages. Colored
plates. Lond., Pickering, 1843. 2 vols., 8vo.

Mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1577) $36.00.
Hf. roan (Large paper, rubbed), Truax, A., May 3, '10. (69)

$41.00.

Handbook of the Art of Illumination during the Middle
Ages. Lond., 1866. 8vo.

Orig. cl. (loose). A., Jan. 24, '10. (370) $3.50.

Hf. mor., unc. (Large paper, loose), Truax, A., Apr. 28, '10.

(317) $10.50.

——Handbook of Mediaeval Alphabets and Devices. 35 col-

ored plates. Lond., 1856. 8vo.
Cl., A., Feb. 21, '10. (32) $3.25.

Illuminated Ornaments, Selected from Manuscripts and
Early Printed Books of the Middle Ages. Colored plates.

Lond., 1833. 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1576) $19.00.

Specimens of Ancient Furniture. Lond., Pickering, 1836.

ivto.

Hf. mor., unc, M., May 10, '10. (371) $5-50.

SHEA (George). Life and Epoch of Alexander Hamilton.
Bost, 1879. 8vo.

Cl., unc. A., Nov. 8, '09. (135) $16.00.
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SHEA (J. G.). Commodities of the Island called Manati or

Long He, which is in the Continent of Virginia. N.p., n.d.

8vo.
Paper covers, unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (531) $3-00.

Discovery and Exploration of the Mississippi Valley.

N. Y., 1852. Svo.

Orig. cl., Osgood, A., Apr. 18, '10. (275) $3.50.

CI., L., Apr. 26, '10. (2731) $4.00.

Discovery and Exploration of the Mississippi Valley. Al-

bany, 1903. 4to.

Bds., Stafford & Liint, L., Dec. i, '09. (i455) $3-50.

Early Voyages up and down the Mississippi. Albany, 1861.

4to.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1339) $375-

A French-Onondaga Dictionary. N. Y., i860. Svo.

Hf. mor., unc. (Large paper). Osgood, A., Apr. 18, '10. (277)

$3-50.

Library of American Linguistics. First and Second Series.

N. Y., Cramoisy Press, 1860-74. 15 vols., 8vo.

Hf. cf. and unbd. (in 14 vols), Eames, A., Apr. 26, '10. (546)
$50.00.

SHECUT (J. L. E. W.). Flora Carolinaeensis. Vol. i. Charles-
ton, 1806. Svo.

Old cf., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (775) $4.00.

SHELDON (George). History of Deerfield, Mass. Deerfield,
1895-96. 2 vols., Svo.

Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (712) $8.50.

SHELDON (G. W.). Recent Ideals of American Art. N. Y.,
1888. Fol.

Hf. roan, unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (35) $17.25.
Hf. roan (Large paper, rubbed). A., Jan. 10, *io. (40) $4.00.

SHELDON (H. S.). Documentary History of Suffield, Mass.
Springfield and Hartford, 1879-82. 2 parts, Svo.

Paper covers, unc, Chandler, L., May 17, '10. (1417) $3.00.

SHELLEY (Percy B.). Adonais. First edition. Pisa, with
^
the Types of Didot, 1821. Svo.

Orig. paper covers, in mor. case, Park, A., Mar. 14, '10. (663)
$750.00.

Lev. mor., unc, by Riviere, Hart, A., May 31, '10. (590) $225.00.

Adonais. Cambridge, 1829. Svo.
Lev. mor., by Riviere (with the orig. covers bound in), Hol-

lingsworth, L., Apr. 12, '10. (1581) $10.00.

Alastor; or. The Spirit of Solitude. First edition. Lond.,
1816. i2mo.

Lev. mor., inlaid by Sangorski, Owre, M., Dec 3, '09. (668)
$175-00.

Lev. mor. (the preceding copy), M., May 10, '10. {776) $140.00.

The Cenci. First edition. Italy, C. & J. Oilier, 1S19. Svo.
Lev. mor., partly unc, A., Dec 14, '09. (52S) $70.00.
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SHELLEY (Percy B.).—Continued.

A Defence of Poetry. Portland, 1907. i2mo.
Paper covers, unc. (Japan paper). Peck, A., Dec. 16, '09. (406)

$3.25.

Essays, Letters from Abroad, Translations and Fragments.
Edited by Mrs. Shelley. First edition. Lond., 1840. 2
vols., 8vo.

Cf., unc, by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1582)
$9.00.

Hellas, a Lyrical Drama. First edition. Lond^ 1822. 8vo.
Lev. mor., inlaid and tooled, by Sangorski and butcliffe, A.,

Dec. 14, '09. (531) $4:5-00.

Hellas. Lond., Shelley Society, 1886. 8vo.

Orig. bds., unc. (on vellum), Hart, A., May 31, '10. (591) $4.00.

Laon and Cythna. First edition. Lond., Sherwood, Neely
and Jones, 1818. 8vo.

Cf., unc, by Bedford (w^ith errata, Hibbert copy), Park, A.,

Mar. 14, '10. (662) $132.00.
Lev. mor., unc, by Riviere (with the preliminary leaves, first

issue, "Revolt of Islam"), Owre, M., Dec. 3, '09. (669)

$75.00.

Letters to J. H. Leigh Hunt. Edited by T. J. Wise. Lond.,
1894. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, M., May 10, '10. (777) $16.00.

The Masque of Anarchy. Preface by Leigh Hunt. First

edition. Lond., 1832. i2mo.
Orig. bds., unc, (piece of back lacking), A., Dec. 14, '09. (533)

$6.00.

Poetical Works. Edited by Mrs. Shelley. Lond., 1839.

4 vols., i2mo.
Orig. cl., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (671) $17.00.

Cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (563) $8.50.

Orig. cl., unc, M., May 10, '10. (777) $16.00.

Poetical Works. Edited by Mrs. Shelley. Lond., 1844. 8vo.

Cl., Cushman, L., Dec 14, '09. (ii77) $6.50.

Poetical Works. Edited by Mrs. Shelley. Lond., 1853. 3
vols., i6mo.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, *io. (1583) $4-50.

Poetical Works. Edited by Mrs. Shelley. Lond., 1857.

3 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, by Riviere, A., June 7, '10. (226) $97S-

Poems. Selected and arranged by S. A. Brooke. Lond.,
1880. 8vo.

Hf. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1455)
$11.00.

Poetical Works. Edited by G. E. Woodberry. Cambridge,
1892. 8 vols., 8vo.

Hf. mor., unc (Large paper), Schemm, H., May 2, '10. (506)
$80.00.
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SHELLEY (Percy B.).^Continued.

Poems. Lond., G. Bell, 1902. 8vo.

Lev. mor., elaborately tooled and inlaid, unc, by the Guild of

Women Binders, A,, Dec. 14, '09. (81) $5500-

Posthumous Poems. Lond,, 1824. 8vo.

Cf., g.e., Sainsbury, A., Nov. 3, '09- (277) $10.00.

Cf., g.e., Pope, A., May 12, '10. (479) $9-25.

Prometheus Unbound. First edition. Lond., C. & J. Oilier,

1820. 8vo.
Orig. bds., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (475) $60.00.

Orig- bds., unc, in mor. case (with a note by Charles Har-
grove on fly-leaf). A., Dec 14, '09. (530) $100.00.

Lev. mor., tooled, unc, by Hampstead Bindery, HoUingsworth,
L., Apr. 12, '10. (1580) $3750.

Lev. mor., unc, by Riviere, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1579) $44.00.

Queen Mab. First edition. Lond., 1813. 8vo.

Orig. bds., unc (re-sewn, lacking title-page and dedication leaf,

imprint cut out). A., Nov. 10, '09. (196) $20.00.

Orig. bds., unc (preceding copy). Hart, A., May 31, '10. (589)
$10.00.

Queen Mab. Lond., 1821. 8vo.
Orig. bds., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (522) $4.50.

The Revolt of Islam. Lond., C. and J. Oilier, 1818. 8vo.
Lev. Mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (527) $25.00.

Rosalind and Helen, with Other Poems. First edition.

Lond., 1819. 8vo.
Lev. mor., inlaid, by Sangorski and SutclifiFe, A., Dec. 14, '09.

(529) $50.00.
CI., Friend, A., Feb. 14, '10. (521) $18.00.

Works. Lond., 1834. 2 vols., i2mo.
Cf., g.e., by Riviere, A., June 7, '10. (225) $7.00.

Works. Edited by H. B. Forman. Lond., 1876-80. 8 vols.,

8vo.
CI., unc, A., Apr. 11, '10. (190) $40.50.

Huetius. History of Romances. Translated by Stephen
Lewis. Lond., 1715. i2mo.

Hf. roan (Shelley's copy, with his dated autograph on title-

page), Tillotson, A., Feb. i, '10. (532) $120.00.

SHELTON (Thomas). Tachygraphy. [Lond.], R. C. for S.
Cartwright, 1645-47. i2mo.

Orig. sheep, Friend, A., Feb. 14, '10. (273) $8.00.

SHELVOCKE (George). Voyage Round the World by Way
of the Great South Sea. First edition. Lond., 1726. 8vo.

Old cf., Secor, A., Mar. 24, '10. (145) $10.60.

Voyage round the Wprld by the way of the Great South
Sea. Lond., 1757. 8vo.

Cf. (rebacked), Friend, A., Feb. 14, '10. (462) $15.00.
Cf. (rebacked), Monssen, A., Apr. 22, '10. (169) $13.00.
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SHEPARD (Jeremiah). Election Sermon, May 25, 1715. Best.,

1715. i6mo.
Sewed, Jewel, L., Apr. 21, '10. (589) $13.00.

SHEPARD (Job). Poor Job Almanac. Newport, James Frank-
lin, v.d. i2mo.

For 1752, sewed, unc, Jewel, L., Apr. 21, '10. (62) $7.00.

For 1755, sewed, unc, Jewel, L., Apr. 21, '10. (63) $5.00.

SHEPARD (Thomas). The Clear Sun-shine of the Gospel
breaking forth upon the Indians in New-England. Lond.,
1648. Sm. 4to.

Hf. mor. (some marginal notes cut into), H., Feb. 4, '10. (313)
$37-50.

The Day-Breaking, if not The Sun-Rising of the Gospel
with the Indians in New England. Lond., 1647. Sm. 4to.

Hf. mor., H., Feb. 4, 'lo- (312) $38.00.

Eye-Salve. Election sermon preached in Boston, May 15,

1672. Cambridge, Samuel Green, 1673. Sm. 4to.

Cf., Stickney, L., Mar. 22, '10. (14*99) $100.00.

SHERARD (R. A.). Narrative of the Wonderful Escape and
Terrible Sufferings of Col. James Paul. Cincinnati, 1869.

8vo.
Paper covers, unc, Mayberry, L., June 14, 'lo- (1075) $3.00.

SHERARD (Robert H.). Life of Oscar Wilde. Lond., 1906.

8vo.
Bds., unc. (Japan paper), Buddy, A., Nov- 9, '09. (643) $4.05-

SHERBURNE (Edward). Salmacis; Lyrian and Sylvia, For-
saken Lydia, Rape of Helen, etc. Lond,, 1651. i2mo.

Lev. mor., g.e. (frontispiece and title in facsimile, a few sig-

natures cut into), Park, A., Mar. 14, '10. (664) $5.00.

SHERBURNE (J. H.). Life and Character of John Paul
Jones. N. Y., 1825. 8vo.

Sheep, Stickney, L., Mar. 22, '10. (817) $3.25.

SHERIDAN (R. B.). The Critic; or, A Tragedy Rehearsed.
First edition. (98 pages). Lond., 1781. 8vo.

Cf., g.e. (lacking half-title), Haber, A., Dec 7, '09. (1458) $7-50.

A., Dec. 14, '09. (535) $10.00.

The Duenna; or the Double Elopement. Dublin, 1786- i6mo.
Mor., g.e., Friend, A., Feb. 14, '10. (524) $f?.io.

The Duenna. Lond., 1794. 8vo.
Cf., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (537) $6.00.

Cf., g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (666) $4.00.

Love Epistles of Aristaenetus. Lond., 1771. Sm. 8vo.

Hf. mor., Cushman, L., Dec 14, '09. (1183) $10.50.

Pizzarro. First edition. Lond., 1799. 8vo.

Cf. g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (536) $8.50.

Lev. mor., unc (title soiled and mended), Friend, A., Feb. 14,
'10. (526) $6.00.

The School for Scandal. First edition. Dublin, for J. Ewl-
ing, n.d. 8vo.

Cf., g.e.. Riviere, A., Dec 14, '09. (53^) $100.50.
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SHERIDAN (R. B.).^Continued.

The School for Scandal. Dublin, 1781. i2mo.
Old cf. (rebacked,' name on title), Monssen, A., Apr. 22, '10.

(192) $4.50.

The School for Scandal. N. Y., H. Gaine, 1786. Sm. 8vo.

Lev. mor., unc, by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (535)
$21.00.

A Trip to Scarborough. First edition. Lond., 1771. 8vo.

Cf., A., Dec. 14, '09. (534) $8-oo.

Cf., Park, A., Mar. 14, '10. (665) $6.00.

Works. With Memoir by J. P. Browne- Lend., 1873. 2

vols., 8vo.

Cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1928) $5.25.

Dramatic Works. Edited by R. G. Wlhite. N. Y., 1883. 3
vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1460) $8.00.

Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (865) $10.50.

SHERWOOD (Samuel). The Church's Flight into the Wilder-
ness. N. Y., 1776. 8vo.

Hf. mor. (title-page mended), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (24)
$3.50.

SHILLING MAGAZINE. Edited by Douglas Jerrold. Lond.,
1845-48. 7 vols., i2mo.

Hf. mor., M., May 10, '10. (546) $3.85.

SHIPLEY (Jonathan). Sermon preached before the Incor-
porated Society for the Propagation of the Gospel in
Foreign Parts, Feb. 19, 1773. N. Y., Hodge & Shober, 1775.
8vo.

Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (71a) $6.00.

Speech Intended to have been Spoken on the Bill for Alter-
ing the Charters of the Colony of Massachusetts Bay.
N. Y., John Holt, 1773. 8vo.

Sewed (5 pages defective). Clay, M., Apr. 5, '10. (76) $3.75.

SHIPP (Barnard). History of Hernando De Soto and Florida.
Phila., 1881. 8vo.

CI., unc. (cover spotted and torn). Lamb, M., Feb. 2, '10. (296)
$375.

The Indian and Antiquities of America. Phila., 1897. 8vo.
CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (301) $5.10.

SHIPPING AND COMMERCIAL LIST, FOR 1827-60. N. Y.,
v.d. 34 vols., fol.

Hf. sheep, M., Jan. 12, '10. (817) $11.05.

SHIRLEY (James). Poems, &c. Portrait by Marshall. Lond.,
H. Moseley, 1646. Sm. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Bedford (portrait restored at lower margin
and mounted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1461) $20.00.

SHIRLEY (William). Letter to the Duke of Newcastle. Lond.,
1746. 8vo.

Hf. cf., A., Nov. 8, '09. (263) $16.00.
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SHIRLEY (William).-^Continided.

Letter to the Duke of Newcastle. Best., J. Draper, [1746].
Sm. 4to.

Mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1585) $18.00.
Sewed, unc, M., Apr. 19, '10. (564) $5.10.

SHOBERL (F.). Picturesque Tour from Geneva to Milan by
way of the Simplon. First edition. 36 colored plates. Lond.,
R. Ackermann, 1820. 8vo.

Cf. (rebacked), Friend, A., Feb. 14, '10. (164) $13.00.

SHORT ACCOUNT OF THE RISE AND PROGRESS OF
the Commotions in America. By a Person residing in

America from 1768 to 1779. Newcastle, [1780]. 8vo.
Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (487) $70.00.

SHORT ADVICE TO THE COUNTIES OF NEW YORK.
By a Country Gentleman. N. Y., J. Rivington, 1774. 8vo.

Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (38) $5.50.

Hf. mor. (preceding copy), Hart, A., May 31, '10. (S5o) $6.50.

Lev. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (2845) $20.00.

SHORT HISTORY OF THE CONDUCT OF THE PRES-
ent Ministry, With Regard to the American Stamp Act.
Second edition. Lond., 1766. 8vo.

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2863) $5.00.

SHORT VINDICATION OF THE CONDUCT OF THE
Referees in the case of Gardiner versus Flagg. [Bost.,

1765]. 8vo.
Sewed, Jewel, L., Apr. 21, '10. (954) $9.00.

SHORTHOUSE (J. H.). John Inglesant. First edition. Bir-

mingham, 1880. 8vo.
Grig, parchment, unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (527) $20.00.

John Inglesant. Lond., 1881. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (866) $9.50.

SHUCK (Oscar T.). The California Scrap-Book. First edition.

[Containing "The Pliocene Skull" by Bret Harte]. San
Francisco, 1869. 8vo.

CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (682) $7.50.

SHUFELDT (R. W.). Studies of the Human Form for Artists,

Sculptors, and Scientists. Phila., [1908]. 4to.

Hf. mor.. A., Nov. 18, '09. (581) $10.25.

Mor., M., Mar. 18, '10. (109) $13.00.

SHURTLEFF (N. B.). Records of the Colony of New Ply-
mouth. Bost., 1855. 10 vols., fol.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1985) $14.00.

CI., L., Apr. 26, '10. (2746) $15.00.

Records of the Governor and Company of the Massachusetts
Bay. Bost., 1853. 6 vols., fol.

CI., L., Apr. 26, '10. (2747) $7.50.

CI., Mayberry, L., June 14, '10. (1973) $6.00.

SIBLEY (J. L.). Biographical Sketches of Graduates of Har-
vard University. Cambridge, 1873-85. 3 vols., 8vo.

CI., unc, Stickney, L., Mar. 22, '10. (73^) $8.25.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1586) $15.00.
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SIBLEY (J. U).—Continued.
History of Union, Me. Best., 1851. i2mo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2153) $3.50.

CI., Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1511) $3-25.

SIDNEY (Edward W.). The Partisan Leader. N. p., 1856.

2 vols., i2mo.
Orig. bds., unc. (worn), Peck, A., Dec 16, '09. (579) $5-oo.

SIDNEY (Sir Philip). Conntesse of Pcmbrokes Arcadia.
First edition. Lond., J, Windet, for W. Ponsonbie, 1590.
Sm. 4to.

Orig. cf.. A., Dec. 14, '09. (538) $1525.00.

Countesse of Pembrokes Arcadia. Lond., 1598. Sm. fol.

Cf., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1463) $59.00.

Countess of Pembrokes Arcadia. Lond., 1655. Fol.
Old cf. (rebacked), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (281) $6.50.

Defence of Poesie. Edited by G. E. Woodberry. Bost,
1908. 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1463) $5.60.

Poems. Edited by A. B. Grosart. Lond., 1877. 3 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (677) $4.50.

SILIUS ITALICUS. Pimicorum libri XVII. Venice, Bap-
tista de Tortis, 14S3. Fol. (Proctor, 4619).

Hf. vel., Pope, A., May 12, '10. (302) $10.00.

SILL (Edward R.). Oration, Poem, and Speeches delivered at
the Second Annual Meeting of the Associated Alumni of
the Pacific Coast. San Francisco, 1865. 8vo.

Paper covers (presentation copy from E. R. Sill, with autograph
inscription), A., Oct. 7, '09. (527) $11.25.

Poems. Cambridge, 1902. 8vo.
Bds., unc, Haber, A., Dec 7, '09. (13S4) $4.00.
Bds., unc. Peck, A., Dec. 16, '09. (460) $5.60.
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, 'lo- (648) $4.50.

Smith College, Commencement Poems, 1879-86. [Contain-
ing "82 Field Notes" by E. R. Sill]. North Brookfield,
1888. i2mo.

CI., Maier, A., Nov. 22, '09. (1827) $11.00.

Two Poems. Oakland, Cal., 1890. i6mo.
Sewed (presentation copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1828)

$17.00.

The Venus of Milo, and other Poems. Berkeley, Cal., 1883.
i2mo-

Orig. paper covers (presentation copy from the author, with
autograph inscription), Hale, M., Mar. 17, '10. (534) $31.00.

SILVESTRE (J. B.). Paleographie Universelle. Paris, 1839.
4 vols., fol.

Mor., g.e.. Clark, H., Mar. 28, '10. (245) $68.00.

SILVESTRE (L. C). Marques Typographiques. Paris,
1853-67. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Mayberry, L., June 14, '10. (1851) $7.50.
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SIMCOE (J. G.). Journal of the Operations of The Queen's

Rangers. lo folding maps. Exeter, [1787]. 4to.

Mor., g.e. (with A. L. S. of Hugh Williamson, Feb. 15, 1781,
laid in), Holden, G., Apr. 21, '10. (2859) $170.00.

History of the Operations of the Queen's Rangers. N. Y.,

1844. 8vo.
Hf. mor., Wallace, M., Oct. 19, '09. (80) $6.25.

Bds. (worn), Park, A., Mar. 3, '10. (754) $3.00.

SIMLER (Josia). De Republica Helvetiorum libri duo.
Zurich, C. Froschouerus, 1576. 8vo.

Old mor., g.e., with the arms of J. A. de Thou and his wife,
Marie Barbagon, on covers, Tillotson, A., Feb. i, '10. (51)

$25.00.

SIMMS (J. R.). History of Schoharie County, and Border
Wars of New York. Albany, 1845. 8vo.

Hf. mor., Hale, M., Apr. 12, '10. (644) $12-00.

SIMMS (William G.). Donna Florida. First edition.

Charleston, 1843. i8mo.
Orig. paper cover, unc. (with author's autograph inscription

on cover), Maier, A., Nov. 22, '09. (1834) $8.00.

—The Golden Christmas. First edition. Charleston, 1852.

i2mo.
CI., Maier, A., Nov. 22, '09. (1843) $3.00.

Orig. bds., unc, M., Nov. i, '09. (^) $6.10.

Life of Francis Marion. First edition. N. Y., 1845. i2mo.
CI. (with portrait of Marion, and a receipt certified by him in

autograph, inserted), Wallace, M., Oct. 19, '09. (81)

$6.50.

Lyrical and other Poems. Charleston, 1827. i2mo.
Orig. bds., unc. (McKee copy), Haber, A., Dec. 7, '09. (1467)

$6.50.

Norman Maurice. Richmond, 185 1. 8vo.
Orig. paper covers, unc. (presentation copy from the author,

with autograph inscription), Chamberlain, A., Nov. 4, '09.

(567) $4.50.

Sack and Destruction of Columbia, S. C. First edition.

Columbia, 1865- 8vo.
Paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (1847) $9.50.

South Carolina in the Revolutionary War. Charleston,

1853- i2mo.
Hf. mor., H., Feb. 4, '10. (1265) $3-50.

War Poetry of the South. First edition. N. Y., 1866.

i2mo.
CI. (A. L. S. of the author laid in), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1848) $5.25.

Border and Revolutionary Romances. N. Y., 1854-57. i7

vols., i2mo.
Orig. cl., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (532) $10.20.
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SIMPSON (Henry). Lives of Eminent Phaadelphians. Phila.,

1859. 4to.
CI., unc. (Large paper), H., Feb. 4, '10. (1266) $5.50.

SIMPSON (James H.). Journal of a Military Reconnaissance
from Santa Fe, New Mexico, to the Navajo Country.
Phila., 1852. 8vo.

CI., Wallace, M., Oct. 19, '09. (353) $8.00.

SINGER (Samuel W.). Researches into the History of Play-
ing Cards. Lond., 1816. 4to.

Mor., g.e., by Cervi and Sanford, HoUingsworth, L., Apr. 12,
'lo- (1590) $20.00.

SINGLETON (Esther). The Furniture of our Forefathers.
N. Y., 1900-01. 8 parts, 4to.

Paper (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1934) $7.00.
Paper (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, 'lo- (251) $20.00.
Paper, unc. (Japan paper), A., Jan. 10, '10. (286) $15.25.

SINGLETON (Mary M.). Poems. By Violet Fane. Lond.,
1892. 2 vols., i2mo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (793) $3.25.

SINISTRARI (Father). Demonality, or Incubi and Succubi.
Paris, 1879. i2mo.

Paper covers, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (202) $5.00.

SIXTH COLLECTION OF PAPERS RELATING TO THE
Present Juncture of Affairs in England. [Containing "A
Narrative of the Miseries of New England," by Increase
Mather]. Lond., 1689. Sm. 4to.

Hf. mor., M., June 9, '10. (83) $4.00.

SKELTON (John). Poetical Works. Edited by Alexander
Dyce. Lond., 1843. 2 vols., 8vo.

Orig cl., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (534) $3.50,
CI., unc. (Thick paper). A., Apr. 11, '10. (193) $7.00.

SKELTON (Sir John). Charles I. Lond., 1898. 4to.
Paper, unc. Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (519) $3.00.
Paper, A., Feb. 3, '10. (161) $4.65.
Paper, unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (3^7) $16.00.

Mary Stuart. Paris, 1893. 4to.
Hf. mor., HoUingsworth, L., Apr. 12, 'lO. (734) $42.00.

SKETCH OF THE SEMINQLE WAR. By a Lieutenant of
the Left Wing. Charleston, 1836. 8vo.

Hf. mor. (slightly water-stained), Wallace, M., Oct. 19, '09.

(344) $8.00.

SKETCHLEY (W.). The Cocker. Burton-on-Trent, 1814.
8vo.

'

Lev. mor., g.t., unc, by Riviere (with 12 colored prints, por-
traits, advertisements, etc., inserted). A., Dec. 14, '09. (547)
$63.00.

SKILMAN (Isaac). Oration on the Beauties of Liberty.
Bost, 1773. Sm. 8vo.

Sewed, M., Apr. 19, '10. (64) $5.25.
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SKINNER (Israel). History of the Revolutionary War. In

Verse. Binghamton, 1829. 8vo.
Orig. sheep, M., Nov. i, '09. (49) $3.50.
Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2737) $4.00.

SKINNER (Joseph). Present State of Peru. Lend., 1805. 4to.
Old cf., M., May 24, '10. (683) $3-00.

SLATER (J. H.). Book Collecting. Lend., 1892. 8vo.
CI. (Large paper), Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (387)

$3-25.

Book Prices Current. Vol 17. Lond., 1903. 8vo.
CL, A., June 7, '10. (37) $4-25.

Early Editions. Lond., 1894. 8vo.
Hf. roan, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1592) $6.00.

Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (174)
$6.25.

Engravings and Their Value. Lend., 1897. i2mo.
CI., Peck, A., Dec. 16, '09. (204) $375-

SLAUGHTER (Philip). History of St. George's Parish in
the County of Spotsylvania and Diocese of Virginia. Rich-
mond, Va., 1890. i2mo.

Hf. mor., unc, Lamb, M., Feb. 2, '10. (472) $3.00.

SLOANE (W. M.). Life of Napoleon Bonaparte. N. Y., 1896.

4 vols., 8vo.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1327) $20.00.
Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (516) $12.00.

SMALL HELP, OFFERED TO HEADS OF FAMILIES,
for Instructing Children and Servants. By J. G. N. Y.,
H. Gaine, 1771. Sm. 8vo.

Sewed (Uzal Ogden's copy, with autograph on title-page),
Wallace, M., Oct. 19, '09. (242) $3.00.

SMEDLEY (F. E.). Frank Fairlegh. Plates by G. Cruik-
shank. Lond., 1850. 8vo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., O^ct. 19, '09. (535) $15.00.

SMEETON (George). Reprints of rare Historical and Bio-
graphical Tracts. Westminster, 1820. 2 vols., 4to.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1594) $10.00.

SMET (P. J. de). Letters and Sketches, with a Narrative of
a Year's Residence among the Indian Tribes of the Rocky
Mountains. First edition. 13 plates. Phila., 1843. i2rno.

Roan (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), A., Nov. 8, '09. (170) $9.50.

SMIDS (L.). Pictura Loquens. 60 plates. Amsterdam, 1695.
i2mo.

Lev. mor., g.e., by Rousselle, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1595) $14.00.

SMILES (Samuel). Lives of the Engineers. Lond., 1861-65.

3 vols., 8vo.
Hf. cf., Hollingsworth, L.. Apr. 12, 'to. (1596) $4-50-
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SMITH (Adam). Inquiry into the Nature and Causes of the

Wealth of Nations. Lond., 1776. 2 vols., 4to.

Cf. (rebacked, presentation copy from the author), Hollings-
worth. L., Apr. 12, '10. (1600) $15.00.

SMITH (Albert). Adventures of Mr. Ledbury and his friend

Jack Johnson. First edition. Plates by Leech. Lond.,

Bentley, 1844. 3 vols., i2mo.
Cf, g.e., by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (526) $10.00.

Cf., g.e., by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (494) $15.25-

A Bowl of Pxmch. First edition. Lond., 1848. i6mo.
Lev. mor., Haber, A., Dec. 7, '09. (1480) $4.25.

Natural History of the Ballet Girl. First edition. Lond.,

1847. i2mo.
Lev. mor., Haber, A., Dec. 7, '09. (1474) $4-25.

Natural History of the Flirt. Lond., 1848. i2mo.
Lev. mor., unc. Haber, A., Dec. 7, '09- (i479) $3So.

Natural History of the Gent. Lond., 1847. 24mo.
Lev. mor., Haber, A., Dec. 7, '09. (i475) $3-50-

Natural History of the Idler upon Town. First edition.

Lond., 1848. 24mo.
Lev. mor., Haber, A., Dec. 7, 'o9- (i477) $4-50.

Natural History of " Stuck-Up " People. First edition.

Lond., 1847. 24mo.
Lev. mor., Haber, A., Dec. 7, '09. (1476) $3-25.

A Pottle of Strawberries. First edition. Lond., 1848.
24m o.

Lev. mor., Haber, A., Dec. 7, '09. (1478) $3.50.

The Pottleton Legacy. First edition. Plates by H. K.
Browne. Lond., 1849. i2mo.

CL, Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (571^) $22.40.

Struggles and Adventures of Christopher Tadpole. 32
plates by J. Leech. First edition. Lond., 1848. 8vo.

Lev. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 2^, '09. (1357)
$9-25.

Cf., g.e.. Hart, A., May 31, '10. (^18) $9.00.

The Wassail-Bowl. First edition. .Lond., 1843. 2 vols.,
i2mo.

Lev. mor. (A. L, of the author inserted), Haber, A., Dec. 7,
'09. (1473) $4-50.

SMITH (Albert). History of Peterborough, N. H. Bost.,
1876. 8vo.

CI., L., Apr. 26, '10. (2320) $4.75.

SMITH (Buckingham). CoUeccion de varios documentos para
la historia de la Florida y tierras adyacentes. Vol. I (all
published). Madrid, 1857. 4to.

CI., L., Sept. 29, '09. (509) $4.00.

SMITH (Chaplain). Sermon preached in Orangetown, N. Y,,
on account of the late discovery of a plot in which West
Point was to have been given up by Gen. Arnold into the
hands of the British. 16 pages, 8vo.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2341) $25.00.
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SMITH (Charles). The American War, from 1775 to 1783.

N. Y., 1797. 8vo.
Old sheep (2 maps lacking and one defective, some leaves torn

and damaged), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1358)
$8.00.

Cf., Jewell, L., Apr. 21, '10. (1330a) $28.00.

SMITH (Charles E.). Address at 41st Anniversary of the
Lincoln-Douglas Debate, Oct. 7, 1899. [Galesburg, 111.,

1899]. 8vo.
Sewed, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (394) $9.00.

SMITH (C. H.). Ancient Costume of Great Britain and Ire-
land. 60 colored plates. Lond., 1848. Fol.

Hf. mor., g.e.. Hart, A., May 31, '10. (185) $7.25.

SMITH (C. J.). Historical and Literary Curiosities. Lond.,
1840. 4to.

Hf. mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1396) $3.00.

SMITH (D. P.). First Alabama Regiment; or, Three Years
in the Confederate service. Prattville, 1885. i2mo.

CI., Mayberry, L., June 14, '10. (679) $4.25.

SMITH (F. Hopkinson). American Illustrators. N. Y., 1892.

Fol.

Mor., g.e., Schemm, H., May 23, 'lo- (171) $3.50.

Venice of To-day. N. Y., 1896. Fol.
Hf. mor., g.e., Schemm, H., May 23, '10. (517) $5.00.

Venice of To-Day. Artist's edition. N. Y., 1901. 4 vols.,

fol.

Mor., tooled, g.e., Pope, A., May 12, '10. (495) $63.00.

Well-Worn Roads of Spain, Holland and Italy, travelled by
a Painter in search of the Picturesque. Bost., 1887. 4to.

Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1945) $4.00.

Works. Edition de Luxe. N. Y., 1902-08. 19 vols., i2mo.
Hf. parchment, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (194^^;)

$135.00.

SMITH (F. M.). San Francisco Vigilance Committee of '56,

with Sketches of Events succeeding 1846. San Francisco,
1883. 8vo.

Paper covers. Luff, M., Mar. 24, '10. (88) $4.25.

SMITH (James and Horace). Rejected Addresses; or. The
New Theatrum Poetarum. Plates by Cruikshank. Lond.,
1833. i2mo.

Hf. mor., Haber, A., Dec. i, '09. (443) $3.25.

SMITH (James F.). The Cherokee Land Lottery. N. Y.,

1838. 8vo.
Sheep, H., Feb. 4, '10. (320) $3.50.

SMITH (Captain John). Advertisements for the Unexpe-
rienced Planters of New England. Bost., 1865. 4to.

Mor. (India paper), Clark, M., May 3 '10. (866) $9.25.

Description of New England. Bost., 1865. 4to.

Paper, unc. (Large paper), Clark, M., May 3, '10. (868) $3.00.
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SMITH (Captain John).—Continued.
General Historic of Virginia. Lend., 1624. Fol.

Mor., g.e., by Hayday (with both portraits, portrait of Smith
and extra portrait of Matoaka inserted; Deane copy), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (1597) $375-00.

Orig. cf. (without the portraits), Pope, A., May 12, '10. (11)

$17500.

General History of Virginia. With True Travels, Adven-
tures and Observations, 1630. Lond., 1632-30. 2 vols, in i,

fol.

Cf. (first title and last page of General History soiled), Clark,
H., Nov. 30, '09. (271) $410.00.

The Sea-Man's Grammar and Dictionary. Lond., 1699.

Sm. 4to.

Orig. cf., Monssen, A., Apr 22, '10. (194) $21.50.

True Relation of Virginia. Bost., 1866. 4to.

Paper, unc. (India paper), Park, A., Mar. 3, '10. (765) $5.50.

True Travels, Adventures, and Observktions. Richmond,
1819. 2 vols., Svo.

Cf., Harris, L., Oct. 6, '09. (1780) $7.50.
Sheep (rubbed), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (21) $4.75.
Orig. sheep. Luff, M., Mar. 24, '10. (581) $7.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1598) $14.00.

Works. Edited by Edward Arber. Birmingham, 1884. 2
vols., 8vo.

Hf. cf., L., Apr. 26, '10. (2763) $5.50.

SMITH (John). Catalogue Raisonne of the Works of the
most eminent Dutch, Flemish and French Painters. Lond.,
1829-42. 9 vols., 8vo.

Cf., unc. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, 'og. (1360)
$28.12.

Catalogue Raisonne of the Works of the most eminentj
Dutch, Flemish and French Painters. Lond., 1908. 9 vols.,
8vo:

CI., Matthews, A., Oct. 13, '09. (502) $13.75.
CI., unc, M., Nov. 9, '09. (775) $11.25.
CI., unc. A., Jan. 10, '10. (41) $8.00.

SMITH (John C). British Mezzotinto Portraits. Lond.,
1884. 4 vols., 8vo.

"

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (419) $140.00.

SMITH (Joseph). The Book of Mormon. First edition. Pal-
myra, 1830. i2mo.

Sheep (foxed and stained), Bixby, L., Nov. 23, '09. (1030)
$21.00.

Sheep (foxed and stained), L., Apr. 26, '10. (2111) $9.25.
Orig. sheep (one corner repaired), Park, A., Mar- 3, '10. (628)

$10.50.
Sheep (broken, foxed), Clark, H., Mar. 7, '10. (677) $34.00.
Orig. sheep, M., May 26, '10. (351) $13.00.
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SMITH (Joseph).—Continued.

The Book of Mormon. Kirtland, O., 1837. i8mo.
Sheep (stained), M., Oct. 5, '09. (672) $7.50.
Sheep (water-stained), L., Apr. 26, '10. (21 12) $4.25,

The Book of Mormon. Liverpool, 1841. i2mo.
Orig. roan (worn), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1502) $5.50.

The Book of Mormon. Nauvoo, 111., 1842. i2mo.
Sheep, H., Feb. 4, '10. (1096) $4.25.

The Book of Mormon. Salt Lake City, 1871. i6mo.
Hf. bdg., M., Oct. 5, '09. (673a) $5.00.

The Holy Scriptures, translated and corrected by the Spirit
of Revelation. Piano, 111., 1867. i6mo.

Mor., g.e., Stickney, L., Mar. 22, '10. (997) $6.00.

SMITH (Joseph). Descriptive Catalogue of Friends' Books.
Lond., 1867-93. 3 vols., 8vo.

Hf, mor., Bradford, H., Jan. 28, '10. (863) $9.90.

SMITH (J. C). The Western Tourist. N. Y., 1839. i8mo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (627) $3.12.

SMITH (J EO. Selection of the Correspondence of Linnaeus
and other Naturalists. Lend., 1821. 2 vols., 8vo.

Cf., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (798) $4.00.

SMITH (J. E. A.). History of Pittsfield, Mass. Bost. and
Springfield, 1869-76. 2 vols., 8vo.

CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (548) $3.00.

The Poet among the Hills. [Containing poems by
O. W. Holmes]. Pittsfield, 1895. i2mo.

CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (1048) $4.00.

SMITH (Joseph W.). Gleanings from the Sea. Andover, 1887.
8vo.

CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (118) $3.25.
CI., Stickney, L., Mar. 22, '10. (202) $5.50.

SMITH (Joshua H.). Authentic Narrative of the Causes which
led to the Death of Major Andre. Lond., 1808. 8vo.

Cf. (one margin repaired), Owre, M., Dec. 3, '09. (29) $16.00.
Cf., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (18) $19.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (51) $14.00.

Authentic Narrative of the Causes which Led to the Death
of Major Andre. N. Y., 1809. i8mo.

Old cf. (name on portrait), H., Feb. 4, '10. (1273) $5-25.

Bds. (foxed), Holden, G., Apr. 21, *io. (2742) $11.00.

SMITH (Junius). An Oration, pronounced at Hartford, be-
fore the Society of the Cincinnati. Hartford, 1804. 8vo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2885) $6.00.

SMITH (Melancthon). Address to the People of the State of
New York, shewing the necessity of making Amendments
to the Constitution. N. Y., 1788. i2mo.

Bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (2988) $5.00.
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SMITH (Peter). The Indian Doctor's Dispensatory. Cincin-
nati, 1813. i2mo.

Grig. hf. cf. (text spotted), Clay, M., Apr. 5, '10. (268) $19.00.

SMITH (Philip H.). General History of Dutchess County.
Pawling, N. Y., 1877. 8vo.

CI., Peck, A., Dec. 16, '09. (177) $4.00.

SMITH (Samuel). History of the Colony of Nova Caesaria, or
New Jersey. Burlington, 1765. 8vo.

Lev. mor., Cushman, L., Dec i^:, '09. (921) $25.00.
Orig. cf. (cracked), Park, A., Mar. 3, '10. (767) $26.00.
Hf. mor., g.t., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1603) $62.50.

SMITH (S. C). Chile Con Came; or, the Camp and the Field.
N. Y., 1857. i2mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (667) $4.25.

SMITH (Thomas). Extracts from the Journals kept by the
Rev. Thomas Smith. With an Appendix by Samuel Free-
man. Portland, 1821. i6mo.

Hf. mor. (lacking 2 pages of the Appendix), Luff, M., Mar. 24,
'10. (340) $3.00.

SMITH (Sir Thomas). The Common-Wealth of England.
Lond., 1594. Sm. 4to.

Cf., g.e., Clark, H., Nov. 30, '09- (272) $6.00.

SMITH (William). New Voyage to Guinea. Lond., 1744.
8vo.

Hf. cf. (rebacked), M., May 10, '10. (697) $5.50.

SMITH (William). History of the Province of New York.
First edition. Lond., 1757. 4to.

Orig. cf. (small piece cut from upper margin of title), Diven, A.,

Jan. 19, '10. (419) $64.00.

History of New York. Albany. 181 1. 8vo.
Orig. sheep, ]Mynderse, A., Oct. 28, '09. (477) $3.00.

History of the late Province of New York. N. Y., 1830.
2 vols., 8vo.

Bds., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1787) $3.50.
Hf. mor., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (417) $8.00.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1604) $17-00.

SMITH (William). Answer to Mr. Franklin's remarks on a
late Protest. Phila., W. Bradford, 1764. 8vo.

Mor., g.e., by Chambolle-Duru, Holden, G., Apr. 21, '10. (2895)
$15.00.

Discourses on Several Public Occasions during the War in
America. Lond., 1759. 8vo.

Cf., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (866) $3.00.

Eulogium on Benjamin Franklin. Lond., 1792. 8vo.
Hf. roan, unc, Holden, G., Apr, 21, '10. (2899) $4.00.

An Examination of the Connecticut Claim to Lands in
Pennsylvania. Fhila., 1774. 8vo.

Old sheep (lacking map, with the charge of Judge Paterson to
the Jury, 1769, bound in), Osgood, A., Apr. 18, '10. (70)
$13.00.
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SMITH (William).—Continued.

Historical Account of the Expedition against the Ohio In-
dians in 1764.

Hf. mor.. Line. (orig. covers bound in), Eames, A., Apr. 26, '10.

(551) $60.00.

Relation Historique de I'Expedition contre les Indiens de
rOhio en 1764. Amsterdam, 1769. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (329) $10.00.
Orig. paper covers, unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (552) $8.25.

Historical Account of Bouquet's Expedition against the
Ohio Indians in 1764. Cincinnati, 1868. 8vo.

CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (1^2) $3.60.

Oration; in Memory of Gen. Montgomery and of the Offi-
cers and Soldiers who fell before Quebec, Dec. 31, 1775.
Norwich, 1776. i6mo.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2843) $8.00.

'

Sermon on the Present Situation of American Affairs.
Phila., 1775. 8vo.

Hf. mor. (portrait inserted). A., Nov. 8, '09. (18) $3.35.

Sermon on the Present Situation of American Affairs.
Lond., [1775]- 8vo.

Mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (2860) $8.00.

SMITH (William). History of Canada, Quebec, 1815. 2
vols., 8vo.

Bds., unc, Park, A., Mar. 3, '10, (173) $35.00.

SMITH (William). Sketches of Louisville and Its Environs.
First edition. Louisville, 1819. 8vo.

Hf. mor., unc, Lamb, M., Feb. 2, '10. (327) $4.00.

SMITH (William M.). Poems on several Occasions, written in
Pennsylvania. First edition. Phila., 1786. i2mo.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 22, '09. (1855) $3.50.

SMITH (W. H.). A Priced Bibliography of Lincoln Litera-
ture. N. Y., 1906. 8vo.

CI., M., June 9, '10. (325) $19.00.

SMOLLETT (ll'obias). Adventures of an Atom. First edition.

Lond., 1749, [1769]. 2 vols., sm. 8vo.

Orig. bds., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (669) $25.00.

Adventures of Peregrine Pickle. First edition. Lond.,

1751. 4 vols., i2mo.
Gf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (480) $9.50.

Old cf.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (456) $14.00.

Old cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (539) $10.00.

Old cf.. Pope, A., May 12, 'ic (496) $15.00.

Adventures of Peregrine Pickle. Illustrations by G. Cruik-
shank. Lond., 1831. 2 vols., i2mo.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (758) $3.50.

—Adventures of Roderick Random. First edition. Lond.,
1748. 2 vols., sm. 8vo.

Orig. cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (478) $3.75.
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SMOLLETT (Tobias).—Continued.

Adventures of Sir Launcelot Greaves. First edition.

Lond., 1762. 2 vols., sm. 8vo.
Sheep, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (483) $62.00.

Adventures of Sir Launcelot Greaves. Frontispiece by
Rovvlandson. Edinburgh, 1808. 8vo.

Cf., g.e.. Friend, A., Feb. 14, 'lo- (488) $6.00.

Complete History of England. First edition. Lond.,
1757-58. 3 vols., 4to.

Old cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (482) $4.00.

Expedition of Humphrey Clinker. (Vol. i dated 1671).
Lend., 1771. 3 vols., sm. 8vo.

Orig. cf., Mynderse, A., Oct- 28, '09. (485) $10.00.

Lev mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1609) $3300.

The Regicide; or, James the First of Scotland. First edi-
tion. Lond., 1749. 8vo.

Unbd., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (479) $8.75.

Travels Through France and Italy. First edition. Lond.,
1766. 2 vols.

Orig. bds., unc. (name on title), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(484') $18.00.

Miscellaneous Works. Edinburgh, 1790. 6 vols., 8vo.
Cf., A., Feb. 3, '10. (551) $4-25.

Cf., M., June 9, 'lo- (466) $3.30.

Miscellaneous Works. 26 colored plates. With Memoir
by Robert Anderson. Edinburgh, 1800. 6 vols., 8vo.

Old cf. (rebacked, one plate lacking, portrait inserted), Arm-
strong, A., Oct. 26, '09. (1821) $23.00.

Works. Lond., 1831. 5 vols., i2mo.
Hf. rus. (broken), Clark, H., Mar. 7, '10. (890) $21.25.

Works. Edited by J. P. Browne. Lond., 1872. 8 vols.,
8vo.

Cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1952) $21.00.
Hf. roan, Haber, A., Dec. 7, '09. (1489) $15.00.
Hf. mor., unc, by Riviere, Cushman, L., Dec. 14, *09. (1199)

$20.00.

CI., Truax, A., May 3, '10. (258) $8.25.

Works. Edited by G. H. Maynadier. N. Y., 1902. 12
vols., 8vo.

CI., unc. A., Feb. 3, '10. (552) $6.00.
Lev. mor., unc. (Hand-made paper), Craig & Samuel, H., Nov.

22, '09. (392) $96.00.

SMYTH (C. Piazzi). Life and Work at the Great Pyramid in
1865. Edinburgh, 1867. 3 vols., 8vo.

Cf., Sainsbury. A., Nov. 3, '09. (252) $10.00.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (891) $8.75

SMYTH (J. F. D.). Tour of the United States of America.
Lond., 1784. 2 vols., 8vo.
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SMYTH (J. F. D.).—Continued.
Bds., Wallace, M., Oct. 19, '09. (243) $7.00.
Cf. (rebacked), A., Nov. 8, '09. (152) $3.75.
Hf. mor., H., Feb. 4, '10. (1283) $7.50.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1610) $12.00.

SNELLING (W. J.). Tales of the Northwest. Bost, 1830.
i6mo.

Bds., unc. (foxed), Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (443) $4.50.

SNIFFT (Dean). A Pinch—of Snuff. Curious particulars and
original Anecdotes of Snuff Taking. First edition. Lond.,
1840. i2mo.

Orig. bds., Tillotson, A., Feb. i, '10. (537) $8.00.

SNOW (C. H.). History of Boston, First edition. Bost.,
1825. 8vo.

Sheets, folded, Harris, L., Oct. 6, '09. (213) $7.00.
Hf. mor., Tillinghast, L., Oct 19, '09. (325) $3.50.
Orig. bds., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (838) $8.00.

History of Boston. Bost., 1828. 8vo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (184) $12.00.
Bds., unc, Lw, Apr. 26, '10. (345) $6.75.

SOCIETY OF FRENCH AQUARELLISTS. Edited by Ed-
ward Strahan. Amateur's edition. Paris, 1883. 2 vols.,

fol.

In 8 portfolios, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (890) $14.50.

SOCIETY OF ICONOPHILES. Index to the Illustrations
in the Manuals of the Corporation of the City of New
York, 1841-70. N. Y., 1906. 8vo.

CI., Banta, M., Oct. 13, '09. (452) $5.30.
CI., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1568) $3.25.
CI., Monssen, A., Apr. 22, '10. (32) $5.00.

Lawrence (R. H.). Catalogue of the Engravings issued
by the Society of Iconophiles., 1894-1908. N. Y., 1908. 4to.

Hf. mof., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1566) $8.00.

Washington's Reception by the Ladies of Trenton. N. Y.,

1903. z;to.

Paper covers, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1565) $5.00.

Paper covers, unc, Haber, A., Dec. i, '09. (875) $7.00.

Paper covers, unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (127) $7.50.

SOLDIER'S MANUAL OF DEVOTION. Prepared by J. G.
Forman. [Containing poems by O. W. Holmes]. Alton,

[111.], 1861. 24mo.
CI., Maier, A., Nov. 16, '09. (968) $6.00.

SOLINUS (C. Julius). De Memorabilibus mundi. Venice,

J. Rubeus, 1498. 4to. (Proctor, 5146).
Mor. (first leaf mended). A., Feb. 3, '10. (553) $5-50.

Mor., Park, A., Mar. 14, '10. (492) $16.00.

SOLIS (Antonio de). Historia de la Conquista de Mexico.
Madrid, 1783-84. 2 vols., 4to.

Old cf.. Fames, A., Apr. 26, '10. (555) $7-5o.
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SOLIS (Antonio de).-^otttinued.

Histoire de la Conquete du Mexique. Paris, 1704. 2 vols.,

i2mo.
Cf., Park, A., Mar. 3, '10. (590) $3.25.

History of the Conquest of Mexico. Translated by T.
Townsend. Lond., 1753. 2 vols., 8vo.

Old. cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (554) $5-50.

SOLLEYSEL (Sieur de). The Compleat Horseman. Done
into English by Sir William Hope. Lond., 1717. 8vo.

Old cf.. A., Feb. 3, '10. (558) $6.00.

SOLON (M. L.). The Art of the Old English Potter. Lond.,

1883. Fol.

Vel., unc. (Japan paper), Clarke H., Mar. 28, '10. (248) $6.25.

Brief History of Old English Porcelain. Lond., 1903. 8vo.

CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (128) $8.00.

History and Description of the Old French Faience. Lond.,

1903. 8vo.
CI., Schemm, H., May 2, '10. (527) $4.25.

SOMEREN (J. F. Van.). Beschrijvende Catalogus van Ge-
graveerde Portretten van Nederlanders, Bewerkt door, ver-

volg of Frederik Mullers Catalogus van 7000 Portretten
van Nederlanders. Amsterdam, 1888. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (421) $30.00.

SOMERVILLE HISTORICAL SOCIETY. Historical Leaf-
lets. Somerville, 1902, etc. 8vo.

Vols. 1-6 and Vol. 7, Nos. 1-2, parts, Tillinghast, L., Oct. 19,
'09. (2012) $6.00.

SOMERVILLE (William). The Chace: a Poem. First edi-
tion. Lond., G. Hawkins, 1735. 4to.

Lev. mor., inlaid, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (542) $50.00.
Lev. mor., g.e., by Riviere, Friend, A., Feb. 14, '10. (537) $21.00.

The Chase. Illustrations by Bewick. Lond., 180-c;. 8vo.
Old mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (283) $4.00.

SOME SEASONABLE OBSERVATIONS AND REMARKS
upon the State of Our Controversy with Great Britain and
the Proceedings of the Continental Congress. By a " Mod-
erate Whig." America, Printed and sold in 1776. 8vo.

Sewed, unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (31) $3.25.

SOMMERARD (Alexandre du). Les Arts au Moyen Age, en
ce qui concerne principalement le Palais Romain de Paris,
L'Hotel de Cluny, etc Colored plates Paris, 1838-46. 10
vols., 8vo.

Mor., g.e., Clark, H., Mar. 28, '10. (250) $72.50.

SONG OF SOLOMON (The). 12 colored plates by H. G.
Fell. Lond., 1897. 4to.

Lev. mor., g.e., by Guild of Women Binders (Japan paper).
Park, A., Mar. 14, '10. (668) $10.25.
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SONGS OF THE CHACE. Lond., 1811. 8vo.
Old. mor., g.e., by T. Gosden (with a fore-edge painting), Park,

A., Mar. 14, '10. (35) $45.00.

SONGS OF THE WAR. Part i. [Containing poems by
Holmes, Bryant, and Longfellow]. Albany, 1863. i2mo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (978) $4.25.

SONNERAT (P.). Account of a Voyage to the Spice Islands
and New Guinea. Bury St. Edmunds, 1775. Sm. 8vo.

Hf, cf., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (534) $11.50.

SONNESCHEIN (W. S.). The Best Books. With a Reader's
Guide to Contemporary Literature. Lond., 1894-95. To-
gether 2 vols., 4to.

CI., A., Nov. 18, '09. (588) $5.50.

SOULE (Frank). Annals of San Francisco. N. Y., 1855. 8vo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (78) $4.00.

CI., Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (268) $4.50.
Hf. cf., M., Mar. 2, '10, (156) $5.00.

SOUTH CAROLINA. Constitution of the State of South
Carolina, and the Ordinances, Reports and Resolutions
adopted by the Convention held in Columbia, Sept., 1865.
Columbia, 1866. 8vo.

Unc. (lacking covers), Wallace, M., Oct. 25, '09. (1401) $4.25.

Constitution, with the Ordinances thereunto appended,
adopted by the Constitutional Convention at Charleston,
1868. Charleston, 1868.

Bds., L., Mar. 2, '10. (380) $4.00.

.^-^A Full State of the Dispute betwixt the Governor and the
Commons House of Assembly of His Majesty's Province
of South Carolina. N.p., 1763. 4to.

Unbd. (a few margins damaged), A., Jan. 24, '10. (552) $5.50.

Journal of the Convention held in 1860-61. Together with
the Reports, Resolutions, etc. Charleston, 1861 8vo.

Sewed (lacking covers), Wallace, M., Oct. 25, '09. (1399) $5.10.

Journal of the Convention held in Columbia, Sept., 1865.

Together with the Ordinances, Reports, Resolutions, etc.

Columbia, [1865]. 8vo.
Sewed, unc. (lacking covers and portion of title page), Wal-

lace, M., Oct. 25, '09. (1394) $5-25-

Journal of the House of Representatives, Extra Session of

1865. Columbia, 1865. 8vo.
Unc. (lacking covers),Wallace, M., Oct. 25, '09. (1402) $3.10.

Proceedings of the Meeting of Delegates from the South-
ern Rights Association of South Carolina held at Charles-
ton, May, 1851. Columbia, 1851. 8vo.

Unc, Bradford, H., Jan. 28, '10. (47) $3-25.

Reports, Ordinances and Addresses of the Convention of
Nov. 24, 1832. Columbia, 1832. 8vo.

Sewed, N. Y. P. L. Dup. L., Jan. 28, '10. (552) $375-

South Carolina Jockey Club. Charleston, 1857. 8vo.

CI. (slightly spotted), Wallace, M., Oct. 19, '09. (320) $3.60.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 635

SOUTHERN BOTANIC JOURNAL. Edited by D. F.
Nardin. Vol., Nos. 1-26. Charleston, 1838. 8vo.

Hf. cf., Sherwood, M., Nov. 22, '09. (812) $12.25.

SOUTHERN HISTORICAL ASSOCIATION. Publications.
Washington, v.d. 8vo.

Vols. 2-3 and Vol 4, Nos. 1-3, 1898-1900, parts, unc. (one
number lacking covers). Lamb, M., Feb. 2, '10. (433)
$4.40.

SOUTHERN LAW REVIEW. Nashville and St. Louis,
1872, etc.

Vols. 1-3, and New Series, Vols. 1-8, together 11 vols., Russ, L.,

Sept. 22, '09. (599) $11.00.

SOUTHERN LITERARY MESSENGER. Richmond, 1834,
etc. 8vo.

Vols. 1-38 (lacking 8 vols.) in 26 vols., with 4 duplicate vols.

in 3, together 29 vols., hf. rus. and hf. sheep, unc, Wallace,
M., Oct. 25, '09. (305) $31.90.

1834-60, 70 odd numbers, unc. (some lacking covers), Weld &
Grimke, L., Feb. 2, '10. (115) $14.00.

1840-72, 336 odd numbers, some duplicates, Wallace, M., Oct.
25, '09- (393) $40.32.

SOUTHERN PLANTER AND FARMER. Richmond, 1876-
80. 5 vols., 8vo.

Hf. roan, Wallace, M., Oct. 25, '09. (395) $3.75.

SOUTHERN PUNCH. Vols, i and 2 (all published). Rich-
mond, 1863-64. 2 vols.

Orig. parts, Hart, A., May 31, '10. (597) $40.00.

SOUTHERN REVIEW. Charleston, v.d. 8vo.
Vols. 2-3, 1828-29, 2 vols., hf. sheep, M., Dec, 7, '09. (S53)

$3.20.

SOUTHERN REVIEW. Baltimore and St. Louis, 1867, etc.

8vo.
Vols, i-io, 1867-71, 10 vols., hf. roan, Wallace, M., Oct. 25, '09.

(398) $35-oo.

SOUTHERN ROSE: a Periodical. Charleston, 1835, etc., 4to
and 8vo.

Sept. 1835-May, 1839, parts (lacking some numbers), Maier, A.,
Nov. 22, '09. (1485) $4.50.

Vol. 7, Nos. 11-15, 1839, 5 numbers, parts, unc, Maier, A., Nov.
16, '09. (765) $18.00.

SOUTHERNE (Thomas). The Fatal Marriage. First edition.
Lond., 1694. Sm. 4to.

Hf. mor., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (376) $5.25.
Paper covers, Cushman, L., Dec 14, '09. (1276) $4.25.

The Loyal Brother. First edition. Lond., 1682. 4to.
Hf. mor., Denniston, A., Oct. 21, '09. (375) $4.50.

Plays. Lond., 1774. 3 vols., i2mo.
Lev, mor., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (487) $6.50.
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SOUTHEY (Robert). Odes to the Prince Regent, the Em-

peror of Russia, and the King of Prussia. First edition.
Lond., 1814. 4to.

Hf. mor., unc. (portrait of Napoleon inserted, presentation copy
from the author), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1415)
$5.25.

Roderick, the Last of the Goths. Lend., 18 14. 4to
Bds., unc. (Sara Coleridge's copy, with her autograph),

M., May 10, '10. (788) $5.00.

SOUTHWELL (Robert). Mceoniae; or, Certaine Excellent
Poems and Spirituall Hymnes. First edition. Lond., Valen-
tine Sims, 1595. Sm. 4to.

CI., Tillotson, A., Feb. i, '10. (540) $27.50.

SOUTHWICK (Solomon). A Revelation of Free Masonry, as
Published by a Convention of Seceding Masons, held at
Le Roy, Genesee County, N. Y., July, 1828. Rochester,
1828. i2mo.

Orig. paper covers (a few edges damaged), Clay, M., Apr. 5,

'10. (242) $7.00.

SOWERBY (J. E.). English Botany. Edited by J. S. B.
Syme and Mrs. Lankester. Colored plates. Lond., 1863-72.
II vols., 8vo.

Hf. mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct., 2^], '09. (i373) $55-00.

The Grasses of Great Britain. Colored plates. Lond., R.
Hardwicke, n.d. 8vo.

Hf. cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1374) $4-00.

SPANHEIM (Baron de). Histoire de la Papesse Jeanne.
Cologne, 1695. i2mo.

Orig. vel., Tillotson, A., Feb. i, '10. (439) $4.25.

SPARKS (Jared). Correspondence of the American Revolu-
tion. Bost., 1853. 4 vols., 8vo.

CI., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1281) $6.00.

Orig. cl.. A., Jan. 24, '10. (13) $6.10.

The Diplomatic Correspondence of the American Revolu-
tion. Bost., 1829-30. 12 vols., 8vo.

Orig. sheep, Park, A., Mar. 3, '10. (71) $6.25.

Library of American Biography. First and Second Series.

Bost, 1834-44. 25 vols., i2mo.
Cl., Harris, L., Oct. 6, '09. (1821) $5.00.

Life of George Washington. Bost., 1839. 8vo.

Cf., M., Mar. 18, *io . (294) $7.50.

Life of Gouvemeur Morris. Bost., 1832. 3 vols., 8vo.
Orig. bds.. Luff, M., Mar. 24, '10. (387) $4-50.

SPAVENS (William). Narrative of a Chatham Pensioner.
Louth, 1796. i2mo.

Old cf. (broken), Park, A., Mar. 3, '10. (782) $6.00.

SPECTATOR (The). Lond., 1711-12. Fol.
Nos. 1-200, 1711 (lacking Nos. 149 and 155), in i vol., old cf.

(W. M. Thackeray's copy, with his embossed library stamp,
also with a few manuscript notes by him), A., Dec. 14,

'09. (579) $90.00.
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SPECTATOR (Tht),—Continttcd.

Spectator. Lond., 1753. 8 vols., i2mo.
Old cf. (rebacked), Friend, A., Feb. 14, '10. (i) $4.50.

Spectator. Lend., 1775. 8 vols., 8vo.

Cf., L,, Sept. 29, '09. (185) $10.00.

Spectator. Edited by Robert Bisset. Lond., I793- 8 vols.^

8vo.
Cf., M., May 10, '10. (789) $8.80.

Spectator. Variorum edition. With The Tattler and The
Guardian. Lond., 1797. 14 vols., 8vo.

Rus., g.e. (Large paper, in 28 vols.), Hollingsworth, L., Apr.

12, '10. (17) $42.00.

Spectator. Lond., 1803. 8 vols., i2mo.
Hf. mor. (Large paper), Haber, A., Dec. i, '09. (3) $22.00.

Spectator. Edited by Alexander Chalmers. Lond., 1806. 8
vols., 8vo.

Hf. cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (4) $11.25.

SPEED (James). Address before the Society of the Loyal
Legion, at Cincinnati, May 4, 1887, in response to the

Toast, Abraham Lincoln. Louisville, 1888. 8vo.

Orig. paper covers, Hale, M., Mar. 17, '10. (331) $5.00.

SPEED (Thomas). The Wilderness Road. Louisville, Filson

Club, 1886. 4to.

Paper, Lamb, M., Feb. 2, '10. (194) $4.25.

SPEGHT (Rachael). Mortalitie's Memorandum. First, edi-

tion. Lond., 1621. 4to.

Hf. cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1283) $3-50.

SPENCE (Joseph). Anecdotes, Observations, and Characters
of Books and Men. Edited by S. W. Singer. Lond., 1820.

8vo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L,, Apr. 12, '10. (1615) $4.00.

SPENCELEY (J. W.). Descriptive Checklist of the Etched
and Engraved Bookplates by J. Winfred Spenceley. Bost.,

1905. 8vo.
CI., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (197) $4.75.

SPENSER (Edmund). Colin Clouts Come Home Againe.
First edition. Lond., 1595. Sm. 4to.

Lev. mor., tooled, g.e., by Matthews, Haber, A., Dec. 7, '09.

(1500) $220.00.

Complaints. First edition. Lond., 1591. Sm. 4to.

Lev. mor., tooled, g.e., by Bedford (lower corner of title-page

mended), Haber, A., Dec. 7, '09. (1498) $340.00.
Lev. mor., g.e., by Riviere (title-page and top margins of last

2 leaves mended, Edwardes copy), Pope, A., May 12, '10.

(501) $235.00.

The Faerie Queene. Both parts. First editions. Lond.,
1590-96. 2 vols., 4to.

Lev. mor., tooled, g.e., by Matthews, Haber, A., Dec. 7, '09.

(1494) $880.00.
Lev. mor., g.e., by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (500) $450.00.
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SPENSER (Edmund).—Con/mw^d.

Faerie Queene. First Fart, second edition; Second Part,
first edition. Lond., William Ponsonbie, 1596. 2 vols., 4to.

Mor. tooled, g.e., by Lewis, Haber, A., Dec. 7, '09. (1495)
$240.00.

Old cf. (Duke of Sutherland's copy), A., Nov. 10, '09. (198)
$160.00.

Old cf. (preceding copy), Hart, A., May 31, '10. (601) $70.00.

The Faerie Queene. Lond., H. L. for Mathew Lownes,
1609. Sm. fol.

Lev. mor., g.e., by Club Bindery (Leflferts copy), Haber, A.,
Dec. 7, '09. C1496) $47.00.

Cf. (margin of last leaf mended), A., Dec. 14, '09. (539) $30.00.
Old mor., Park, A., Mar. 14, '10. (671) $39.00.

The Faerie Queen, etc. Lond., H. L. for Mathew Lownes,
1611. Svo.

Hf. cf. (the 3 preliminary leaves torn, a few leaves slightly
water-stained), Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1420)
$10.00.

Cf., g.e. (Leflferts copy), Haber, A., Dec. 7, '09. (1497) $4S.oo.
Orig. cf. (joints mended), Tillotson, A., Feb. i, '10. (S41)

$40.00.

Old hf. sheep, Pope, A., May 12, '10, (502) $35.00.

Faerie Queene. Edited by T. J. Wise. Lond., 1896-97. 6
vols., 4to.

Lev. mor., tooled, unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (378) $47.00.
Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1618) $33.00.
CI., unc, Schemm, H., May 2, '10. (529) $19.50.

Fowre Hymns. Daphnaida. Lond., William Ponsonby,
1596. Sm. 4to.

Vel. (2 leaves in facsimile, four mended, mutilating the text),
A., Nov. 10, '09. (199) $50.50.

Prothalamion : Epithalamion. Bost., 1902. Fol.
Bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1387) $3.00.

Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (464) $5.00.

The Shepheards Calendar. Lond., 1591. 4to.

Lev. mor., g.t. (title partly remargined, other margins cut
close), Haber, A., Dec 7, '09. (1499) $16.00.

The Shepheard's Calendar. Lond., 1597. Sm. 4to.
Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Nov. 10, '09. (200) $50.00.

View of the State of Ireland, 1596; Campion's Historie of
Ireland, 1571; and Hammer's and Marleburough Chron-
icles of Ireland, 1571. Dublin, [Hibernia Press, 1809]. 2
vols., 8vo.

Hf. mor., Pope, A., May 12, '10. (17) $7.00.

Works. Lond., Tonson, 1715. 6 vols., i2mo.
Old cf., L., Sept. 29, '09. (1280) $4.50.

Works. Lond., 1805. 8 vols., 8vo.
Hf. cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (753) $i4*.25.

Poetical Works. Lond., Pickering, 1825. 5 vols., i2mo.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 639

SPENSER (Edmond).—Continued.
Mor., unc, (lacking portrait), Haber, A., Dec. 7, '09. (1501)

$19.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr, 12, '10. (1617) $i3-75-

Works. Bost., 1839. 5 vols., 8vo.
Cf., g.e., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1421) $10.00.

Works. Edited by J. P. Collier. Lond., 1873. 5 vols., 8vo.
Lev. mor., g.t., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1284) $18.75.

Works. Edited by A. B. Grosart. Lond., 1882-84. 9 vols.,

4to.

Orig. bds., unc. (Large paper, cover of Vol. i loose). A., Dec.
14, '09. (540) $12.00.

SPILSBURY (F. B.). Picturesque Scenery in the Holy Land
and Syria. 18 colored plates. Lond., 1823. 4to.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (142) $4.25.

Hf. mor.. Pope, A., May 12. '10. (144) $5.00.

SPIRIT OF THE FAIR. Apr. 5-13, 1864. [Containing con-
tributions by J. R. Lowell and W. C. Bryant]. N. Y., 1864.
4to.

Bds. (with an orig. announcement sheet laid in), Maier, A.,
Nov. 22, '09. (1356) $3-50.

SPIRIT OF '76. N. Y., 1894, etc. 4to.

Vols, i-ii and Vol. 12, Nos. 1-5, hf. mor. and parts, Hurd, L.,

June I, '10. (1^08) $4.40.

SPITZER (Frederic). La Collection Spitzer. Paris, 1890. 6
vols., fol.

Sheets, unc, in portfolios, L., Feb. 24, '10. (1301) $51.00.
In portfolios, Clark, H., Mar. 28, '10. (255) $15.00.
In portfolios (Vols. 1-2 only), Lathrop, A., May 17, '10. (274)

$22.50.

SPOONER (S.). Biographical History of the Fine Arts.
N. Y., J. W. Bouton, 1865. 2 vols., 4to.

In portfolios (extended to 6 vols, by the insertion of 240 por-
traits and plates), M., May 10, '10. (330) $16.80.

SPORTING SCRAPS. 36 colored plates by Aiken and others.
[Lond., Ackermann, 1850, etc] Obi. 4to.

Lev. mor., g.e.. A., Dec. 14, '09. (30) $88.00.

SPORTSMAN'S BUTTONS (The). .Drawn by A. Cooper and
engraved by John Scott. Lond., 1831. 8vo.

Cf. (Large paper), A., Dec. 14, '09. (550) $18.00.
Cf. (Large paper, with portrait and A. L. S. of Cooper, orig.

prospectus, a proof plate, and the advertisements, inserted),
Tillotson, A., Feb. i, '10. (552) $18.00.

SPORTSMAN'S CABINET. Plates after Reinagle by J. Scott,
woodcuts by Bewick. Lond., 1803-04. 2 vols., 4to.

Hf. mor., g.e., by Zaehnsdorf, Park, A., Mar. 14, '10. (698)
$10.00.

SPORTSMAN'S CABINET; AND TOWN AND COUNTRY
Magazine. Edited by T. B. Johnson. Lond., 1833. 2 vols.,
8vo.

Orig. cl., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (699) $9.00.
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SPORTSMAN'S DICTIONARY (The). Lond., 1735. 2 vols.,

8vo.
Old cf., M., Jan. 27, '10. (318) $4.00.

SPORTSMAN'S DICTIONARY (The). Lond., 1792. 4to.

Cf. (rebacked), Friend, A., Feb. 14, '10. (539) $9-75.

SPRAGUE (John T.). Origin, Progress, and Conclusion of
the Florida War. N. Y., 1848. 8vo.

CI. (slightly foxed), Lamb, M., Feb. 2, '10. (280) $5.10.

CL, Eames, A., Apr. 26, '10. (560) $8.00.

Hf. rus., M., June 15, '10. (663) $6.75.

SPRENGEL (C. M.). Allgemeines historisches Taschenbuch
oder abriss der merkwiirdigsten Welt-begebenheiten en-
thaltend fiir 1784. Berlin. [1784]. i6mo.

Orig. paper covers, unc, Park, A., Mar. 3, '10. (63) $16.00.

Hf. cf. (lacking map), Holden, G., Apr. 21, '10. (2828) $9.00.

Eds., M., May 10, '10. (33) $11.00.

Historisch-Genealogischer Calender, oder Jahrbuch der
Merkwiirdigsten neuen Welt-Begebenheiten fiir 1784. Leip-
zig, 178^;. 24mo.

Orig. binding, Holden, G., Apr 21, '10. (2827) $22.50.

Orig. bds. (letter-press title missing, and upper margin torn
off), Monssen, A., Apr. 22, '10. (11) $7.50.

SQUIB (The). 12 plates by Seymour. Lond., 1836, i2mo.
Orig. bds., Tillotson, A., Feb. i, '10. (522) $10.00.

SQUIER (E. G.). Ancient Monuments of the Mississippi Val-
ley. Washington, 1847. 4to.

CI., A., Nov. 8, '09. (222) $12.00.

CI., H., Feb. 4, '10. (329) $10.50.

Antiquities of the State of New York. Buffalo, 1851. 8vo.
CL, Eames, A., Apr. 26, '10. (564) $5.00.

Collection of Rare and Original Documents and Relations
concerning the Discovery and Conquest of America. Al-
bany, i860. 4to.

Hf. mor., Wallace, M., Oct. 19, '09. (561) $3.25.

Nicaragua. N. Y., 1856. 2 vols., 8vo.
CI., Eames, A., Apr. 26, '10. (565) $4.50.

Observations on the Aboriginal Monuments of the Missis-
sippi Valley. N. Y., 1847. 8vo.

Paper covers, Eames, A., Apr. 26, '10. (561) $3.75.

The Serpent Symbol and the Worship of the Reciprocal
Principles of Nature in America. N. Y., 1851. 8vo.

CI., Matthews, A., Oct. 13, '09. (315) $5.25.
CI., H., Feb. 4, '10. (327) $8.00.

Hf. mor., Eames, A.,,Apr. 26, '10. (563) $7.00.
CL, L., Apr. 26, '10. (2802) $4.25.

STAAL-DELAUNAY (Madame de). Memoirs. Translated by
Cora Hamilton Bell. N. Y., [Paris], 1892. 2 vols., i2mo.

Paper, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (489) $9.00.



AfMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 641

STAEL (Madame de). De L'AUemagne. Paris, 1814. 3 vols.,

8vo.
Hf. mor. (Louis Napoleon's copy, with his autograph manu-

script notes), Friend, A., Feb. 14, '10. (432) $10.50.

STAMP ACT CONGRESS. Authentic account of the pro-

ceedings of the Congress held at New York, in 1765.

[Lond.], 1767. i2mo.
Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2866) $21.00.

STANLEY (Henry M.). In Darkest Africa. First edition.

Lond., 1890. 2 vols., 8vo.

CI. (presentation copy from the author to Leonard K. Wilson,
with autograph inscription), Friend, A., Feb. 14, '10. (549)

$12.10.

Hf. mor., unc. (Large paper), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2033)

$4.20.

STANLEY (Thomas). Poems. [Lond.], Printed in the year
1651. Sm. 8vo.

Mor., g.e. (some headlines shaved), Haber, A., Dec. 7, '09.

(1507) $17-00.

STANSBURY (P.). A Pedestrian Tour of Twenty-Three Hun-
dred Miles in North America in 1821. N. Y., 1822. i2mo.

Bds., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1389) $362.
Orig. bds., unc, Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (449) $5-00.

STAPP (W. P.). The Prisoners of Perote. Phila., 184:5. i2mo.
CI., Wallace, M., Oct. 25, '09. (308) $5.00.

STARBUCK (A.). History of the American Whale Fishery.
Waltham, Mass., 1878. 8vo.

CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (26) $7.75-

STARK (John). Reminiscences of the French War. Concord,
N. H., 1831. i2mo.

Orig. bds., unc. (presentation copy, with marginal notes),
Fames, A., Apr. 26, '10. (567) $6.00.

Bds., unc, Hurd, L., June i, '10. (929) $4.00.

STARR (Frederick). Indians of Southern Mexico, an Ethnog-
raphic Album. Chicago, 1899 Obi. 4to.

CI., Fames, A., Apr. 26, '10. (568) $8.25.

STATIUS. Sylvarum, libri quinque; Thebaidos, libri duodecimo
Achilleidos, libri duo. Venice, Aldus, 1502. 8vo.

Mor. g.e. (Syston Park copy). A., Dec. 14, '09. (7) $22.00.

Lev. mor., g.e., by David, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (26)
$19.00.

Thebais Statiana accurate emendata nonnullis perutilibus-
que additionibus insignita. [Paris, Gui Marchand for Jean
Petit, about 1505]. 4to.

Old mor., g.e., by Derome, Tillotson, A., Feb. i, '10. (202)
$10.00.

STEARNS (E. S.). Genealogical and Family History of New
Hampshire. N. Y., 1908. 4 vols., 4to.

Hf. mor., Stickney, L., Mar. 22, '10. (685) $7.00.
Hf. mor., Jewel, L., Apr. 21, '10. (676) $12.00.
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STEARNS (E. S.).^Continued.

History of Plymouth, N. H. Cambridge, 1906. 2 vols., 8vo.
CI., Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1318) $7-20.

History of Rindge, N. H. Best., 1875. 8vo.
CI., Colburn, L., Jan. 11, '10. (1239) $4.50.

STEARNS (Isaac). Right and Wrong in Mansfield. Paw-
tucket, 1837. 8vo.

Paper, Mayberry, L., June 14, '10. (92) $3.75.

STEARNS (Samuel). North American Almanack for 1776.
Massachusetts Bay, [1775]. i6mo.

Sewed, M., Apr. 19, '10. (53) $5.25.

STEARNS (William). View of the Controversy between
Great Britain and the American Colonies. Sermon preached
in Marlborough in Massachusetts-Bay, May 11, 1775. Water-
town, [Mass.], 1775. i2mo.

Lev. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2867) $18.00.

STEBBINS (J. H.). Catalogue of the Collection of Paintings
and Sculptures belonging to James H. Stebbins. N. Y.,

1889. Fol.

Vel., unc. (Large paper), L., Feb. 24, '10. (286) $4.50.

STEDMAN (C). History of the Origin, Progress, and Ter-
mination of the American War. Lond., 1794. 2 vols., 4to,

Orig. bds., unc, L., Sept. 29, '09. (1293) $18.70.
Hf. mor. (slightly wormed), Park, A., Mar. 3, 'iQ. (66) $15.00.
Lev. mor., unc, by Bedford (Chase and Dale copy), Hollings-

worth, L., Apr. 12, '10. (1622) $36.00.

History of the Origin, Progress, and Termination of the
American War. Dublin, 1794. 2 vols., 8vo.

Orig. bds., Park, A., Mar. 3, '10. (783) $4.00.

STEDMAN (E. C). Alice of Monmouth. N. Y., 1864. i2mo.
Orig. cl. (with A. L. S. of the author), Chamberlain, A., Nov.

4, '09- (571) $6.50.

American Anthology. Cambridge, 1900. 2 vols., 8vo.
Cl., unc. (Large paper), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (491) $4.75.
Orig. cl., unc. (Large paper, with author's autograph), Cham-

berlain, A., Nov. 4, '09. (585) $11.50.

Cl., unc. (Large paper), A., Apr. 11, '10. (198) $5.50.

The Battle of Bull Run. First edition. N. Y., 1861. i2mo.
Orig. paper covers (with author's autograph), Maier, A., Nov.

22, '09. (1867) $5.00.

Orig. paper covers, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (548) $3.00.

The Blameless Prince, and other Poems. Bost., 1869. i2mo.
Orig. cl. (with A. L. S. of the author laid in), Chamberlain,

A., Nov. 4, '09. (575) $3-00.

The Lord's Prayer. First edition. N. Y., [1890]. 8vo.
Paper covers (with (antograph inscription by the author),

Maier, A., Nov. 22, '09. (1882) $4.00.

Memorial of Horace Greeley. [Containing poem by Sted-
man]. N. Y., 1873. 8vo.

Cl, Maier, A., Nov. 22, '09. (1875) $5.00.
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STEDMAN (E. C.).—Continued.

Narrative of Events at Harper's Ferry. By O. P. Ander-
son. [Containing poem by Stedman]. Bost., 1861. i2mo.

Paper. covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (1868) $5.00.

Nature and Elements of Poetry. First edition. Bost., 1892.

i2mo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Maier, A., Nov. 22, '09. (1883) $5.00.

Poems, Lyrical and Idyllic. N. Y., i860. i2mo.
Orig. cl. (presentation copy to N. P. Willis from the author,

with autograph inscription), Chamberlain, A., Nov. 4, '09.

(569) $6.50.

Orig. cl. (with an autograph note by the author, and stanza
of 4 lines, signed, on fly-leaves), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1864) $14.00.

Orig. cl. (with A. L. S. of C. G. Leland, referring to the book
inserted; McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1865)
$12.00.

Poems. Bost., 1897. i2mo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion and verse; A. N. S. inserted), Secor, A., Mar. 24, '10.

(366) $4.00.

Poets of America. First edition. Cambridge, 1885. 2 vols.,

8vo.
Cl., unc. (Large paper, McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1878) $11.25.

Cl., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (151 1) $5.25.
Cl., unc. (Large paper), A., Apr. 11, '10. (196) $6.50.

A Reconstruction Letter. N. Y., 1866. 8vo.
Paper covers (with 15 engraved portraits and A. L. S. of the

author). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (573) $14.25.
Orig. paper covers, unc. (presentation copy), Chamberlain, A.,

Nov. 4, '09. (574) $3.25.

Songs and Ballads. First edition. N. Y., 1884. i2mo.
Cl., unc. (Japan paper, with 2 verses in the author's autograph,

signed, inserted), Maier, A., Nov. 22, '09. (1877) $15.00.
Orig. cl., unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1510)

$3-75-

The Star Bearer. Bost., [1888]. 8vo.
Paper covers (with a verse in the author's autograph, signed,

on the verso of front cover, A. N. S. pasted in), Maier, A.,
Nov. 22, '09. (1881) $6.00.

Victorian Anthology. Cambridge, 1895. 2 vols., 8vo.
Cl., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1973)

$3-00.

Cl., unc. (Large paper). A., Apr. 11, '10. (197) $5.25.

Victorian Poets. Cambridge, 1887. 2 vols., 8vo.
Orig. cl., unc. (Large paper), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (582)

$7-25.

Cl., unc. (Large paper), Maier, A., Nov. 22, '09. (1879) $8.00.
Cl., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '10. (1512) $4.00.
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STEDMAN (J. G.). Narrative of Expedition against the Re-

volted Negroes of Surinam. Lond., 1796. 2 vols., 4to.

Cf. (cracked), Clark, H., Mar. 7, '10. (904) $29.00.

Narrative of Expedition against the Revolted Negroes of
Surinam. Colored plates. Lond., 1806. 2 vols., 4to.

(Vol. 2 lacking title-page), Luff, M., Mar. 24, '10. (553) $8.50.

Narrative of Expedition against the Revolted Negroes of
Surinam. 80 colored plates. Lond., 1813. 2 vols., 4to.

Bds., unc. Park, A., Mar. 3, '10. (784) $10.50.

STEELE, (A.). Chief of the Pilgrims; or, the Life and Times
of William Brewster. Phila., 1857. 8vo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (12) $4.00.

STEELE (J. W.). The Sons of the Border Topeka, Kan.,

1873. 8vo.

CI. (covers and a few margins stained). Lamb, M., Feb. 2, '10.

(191) $3.00.

STEELE (Sir Richard). The Town Talk, the Fish Pool, etc.

Lond., 1789. 8vo.

Orig. cf. (rebacked), Cushman, L., Dec. 14, '09. (1293) $5-50.

STEELE (Zadock). The Indian Captive; or, Narrative of the
Captivity and Sufferings of Zadock Steele. Montpelier,
1818. i6mo.

Sheep (slightly foxed), Harris, L., Oct. 6, '09. (1098) $6.50.

STEPHENS (A. H.). Constitutional View of the War between
the States. Phila., [1868]. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (188) $3.60.

CI. (in I vol.), M., Jan. 5, '10. (576) $3.05.

STEPHENS (Henry L.). Comic Natural History of the Hu-
man Race. Colored plates. Phila., [1851]. 8vo.

Hf. mor., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (882) $3.25.

Death and Burial of Poor Cock Robin. N. Y., 1865. 8vo.

Hf. cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (496) $4-25.

The Five Little Pigs. N. Y., 1865. 8vo.

Hf. cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (495) $4.25.

The Fox and the Grapes. N. Y., 1865. 8vo.

Hf. cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (494) $4.25.

A Frog He Would a-Wooing Go. N. Y., 1865. Svo.

Hf. cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (498) $4.25.

The House that Jack Built. N. Y., 1865. 8vo.

Hf. cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (499) $4.25-

Old Mother Hubbard. N. Y., 1865. Svo.

Hf. cf., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (497) $4-25.

STEPHENS (J. L.). Incidents of Travel in Central America,
Chiapas and Yucatan. N. Y., 1841. 2 vols., Svo.

Orig. cl., A., Jan. 24, '10. (561) $3.25.

Orig. cl., Luff, M., Mar. 24, '10. (99) $300.
Hf. mor. (slightly foxed), Hurd, L., June i, '10. (1413) $5-20.
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STEPHENS (J. L.).—Co»//HK^cf.

Incidents of Travel in Yucatan. N. Y., 1843- 2 vols., 8vo.

CI., A., Oct. 15, '09. (143) $3.20.

CI., Eames. A., Apr. 26, '10. (570) $475-

STERLING (C. F.). Buff and Blue; or, The Privateers of the
Revolution. First edition. N. Y., 1847. 8vo.

Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (42) $4.50.

STERNE (Laurence). Letters to his most Intimate Friends.
Lend., 1775. 3 vols., i2mo.

Mor., g.e., by Bedford, A., Dec. 14, '09. (556) $12.00.

Mor. g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. (704) $7.00.

Sentimental Journey through France and Italy. First edi-

tion. Lond., T. Becket, 1768. 2 vols., i2mo.
Lev. mor. (lacking half-titles, title-pages mended), Haber, A.,

Dec. 7, '09- (1515) $15-00.

Orig. hf. bdg., unc, in mor. case, A., Dec. 14, '09. (555) $IOO.OO.

Cf., M., May 10, '10. (805) $3400.

Sentimental Journey through France and Italy. 2 colored
plates by Rowlandson. Lond., 1809. i2mo.

Orig. bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1823) $6.00.

Cf., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (628) $10.00.

Cf, unc. Pope, A., May 12, '10. (446) $6.00.

Sentimental Journey through France and Italy. N. Y., 1884.
8vo.

In portfolio, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1988) $4.50.
Hf. mor., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1628) $13.00.

Sentimental Journey through France and Italy. Bost., 1905.
8vo.

Bds., unc, Haber, A., Dec 7, '09. (1401) $6.00.

Bds., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (667) $3.00.

Voyage Sentimental en France et en Italie. Paris, Libraire
Artistique, 1884. 4to.

Lev. mor., g.e. (Japan paper, with an orig. water-color drawing
by Leloir on half-title). Park, A., Mar. 14, '10. (706) $17.00.

Works. Lond., 1798. 10 vols., i2mo.
Old cf., Cramer, M., Apr. 26, '10. (762) $10.00.

Works. Lond., 1808. 4 vols., 8vo.
Old cf. (rebacked), Denniston, A., Oct. 21, '09. (381) $7.00.

Works. Edited by J. B. Browne. Lond., 1873. 4 vols., 8vo.
Hf. roan. Buddy, A., Nov. 9, '09. (471) $5.00.
Hf. roan, Truax, A., Apr. 28, '10. (495) $15.00.

STERNE ILLUSTRATIONS. Designs to Illustrate Sterne's
Sentimental Journey. 12 colored plates. Lond., [about
1820]. Obi. 4to.

Hf. roan (with water-mark, 1818), Hollingsworth, L., Apr. 12,
'10. (1626) $26.00.

STEUBEN (F. W.). Regulations for the Order and Discipline
of the Troops of the United States. Bost., 1793. i2mo.
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STEUBEN (F. W.).—Continued.
Old cf. (lacking plate No. i and last leaf of contents), L., Feb.

24, '10. (1316) $3.25.

Regulations for the Order and Discipline of the Troops of
the United States. Charleston, 1794. i6mo.

Orig. sheep, M.,^ Apr. 19, '10. (577) $4.75.

STEVENS (B. F.). Facsimile of Manuscripts in European Ar-
chives relating to America, 1773-83. Lend., 1889-90. 5
vols., fol.

Sheets, in cases, Clark, H., Nov. 30, '09. (276) $30.00.

STEVENS (Henry). Historical Nuggets: Bibliotheca Ameri-
cana. Lend., 1862. 2 vols., i2mo.

CI., M., Oct. II, '09. (35) $3-50.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1630) $5.50.

Recollections of James Lenox. Lond., 1886. i2mo.
Eds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1128) $3.00.

Bds., unc. (Large paper, with 2 A. L. S. of Lenox laid in), Ha-
ber, A., Dec. 7, '09. (1519) $3-25-

STEVENS (J. H.). Early History of Hennepin Co. Minne-
apolis, 1856. 8vo.

Orig! paper covers, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (203)

$5-50.

STEVENS (William B.). History of Georgia. N. Y., 1847. 2
vols., 8vo.

CI., Wallace, M., Oict. 19, '09. (563) $5.50.

CI., L., Apr. 26, '10. (2827) $4.50.

STEVENSON (John Hall). Crazy Tales. First edition. Lond.,
1762. 4to.

Hi. mor.. Park, A., Mar. 14, '10. (707) $7-5o.

Crazy Tales. Lond., 1904. 8vo.

CI., unc. (Japan paper). Buddy, A., Nov. 9, '09. (472) $3.75.

Works. Lond., 1795. 3 vols., i2mo.
Cf., L., Apr. 26, '10. (1304) $4-50-

STEVENSON (R. A. M.). The Art of Velasquez. Lond., 1895.

4to.

Hf. vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1786) $7.00.

Hf. vel., unc, Lathrop, A., May 17, '10. (237) $3.00.

STEVENSON (R. L.). The Amateur Emigrant. [4 galley-

proofs, with Stevenson's corrections].

M., Nov. 12, '09. (291) $4.40.

The Black Arrow. First edition. Lond., 1888. i2mo.
CI., Haber, A., Dec 7, '09. (1538) $3-oo.

Catriona. First edition. Lond., 1893. i2mo.
Orig. cl., unc. (presentation copy from the author to B. M. Hag-

gard, with autograph inscription). A., Dec. 14, '09. (566)

$70.00.

Charity Bazaar: an Allegorical Dialogue. [Edinburgh, 1868].

4 pages, 4to.
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STEVENSON (R. I..).'-Contmued.

In mor. case (with author's autograph initials, with a letter in

certification signed, " A Ferguson," and a portrait of Steven-
son), A., Dec. 14, '09. (559) $40.00.

A Child's Garden of Verses. First edition. Lond., 1885.

i2mo.
CI., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1528) $16.00.

Deacon Brodie. First edition. [Edinburgh], 1880. i2mo.
Orig. paper covers (the author's copy, with his autograph cor-

rections), A., Dec. 14, '09. (563) $70.00.

The Dynamiter. First edition. Lond., 1885. i2mo.
CI. (loose), Haber, A., Dec. 7, '09. (1527) $4.10.

Edinburgh: Picturesque Notes. First edition. Lond., 1879.

4to.

Orig. cl., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1991) $16.75.

Orig. cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1521) $1500.

Edinburgh University Magazine. Parts i-^ (all issued).

[Containing 6 contributions by Stevenson]. Edinburgh,
1871. 4 parts, 8vo.

Orig. paper covers, unc, in mor. case. A., Dec. 14, '09. (558)
$70.00.

Familiar Studies of Men and Books. First edition. Lond.,
1882. i2mo.

Cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1524) $5.00.

CL, unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (S53) $4.00.

An Inland Voyage. First edition. Lond., 1878. i2mo.
Cl., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (551) $15.25.

Island Nights' Entertainments. First edition. Lond., 1893.
8vo.

Cl., Friend, A., Feb. 14, '10. (555) $3.00.

Kidnapped. Lond., 1887. i2mo.
Cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1532) $3.25.

Letters to his Family and Friends. Edited by Sidney Col-
vin. N. Y., 1899. 2 vols., 8vo.

Cl., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1560) $3.00.

The Master of Ballantrae. First edition. Lond., 1889.
i2mo.

Cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1541) $3.00.

Memories and Portraits. First edition. Lond., 1887. i2mo.
Cl., unc. (with an orig. verse in the author's autograph laid in),

Friend, A., Feb. 14, '10. (554) $6.00.

The Merry Men, and other Tales and Fables. First edition.
Lend., 1887. i2mo.

Cl., Haber, A., Dec 7, '09. (i537) $310.

On the Thermal Influence of Forests. First edition. Edin-
burgh, 1873. 8vo.

Sewed (first issue), A., Dec 14, '09. (562) $12.00.
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STEVENSON (R. J..),—Continued.

The Pentland Rising. First edition. Edinburgh, 1866. i2mo.
Orig. paper covers, in mor. case. A., Dec. 14, '09. (557) $45.00.

Prince Otto. First edition. Lond., 1885. i2mo.
Orig. cl., Haber, A., Dec. 7, '09 (1529) $4.25.

The Silverado Squatters. First edition. Lond., 1883. i2mo.
Cl., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1526) $3.00.

Some College Memories. First edition. Edinburgh, 1886.

8vo.
Orig. paper covers, unc. A., Dec. 14, '09. (560) $15.00.

Strange Case of Dr. Jekyll and Mr. Hyde. First edition.
Lond., 1886. i2mo.

Orig. cl. (worn),, Haber, A., Dec. 7, '09. (1530) $3.50.

Story of a Lie. Lond., 1882. i2mo.
Silk, g.e.. A., Dec. 14, '09. (564) $^5-0O.

Thomas Stevenson, Civil Engineer. First edition. [Lond.],
1887. i2mo.

Paper covers, A., Dec. 14, '09. (561) $10.00.

Three Plays: Deacon Brodie, Beau Austin, Admiral Guinea.
Lond., 1892. 8vo.

Bds. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (594) $4.00.

Three Short Poems. First edition. Lond., 1898. 8vo.

Vel., unc. A., Jan. 10, '10. (531) $8.50.

Bds., unc. Pope, A., May 12, '10. (518) $3-50.

Ticonderoga. First edition. Edinburgh, 1887. 4t6.

Orig. parchment, unc. A., Dec. 14, '09. (565) $20.00.

To M. I. Stevenson, Feb. 11, 1882, from R. L. Stevenson
and S. L. Osbourne. Davos-Platz, 1882. 2 leaves, 32mo.

Tillotson, A., Feb i, '10. (591) $20.00.

Travels with a Donkey in the Cevennes. First edition.

Lond., 1879. i2mo.
Orig. cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1522) $10.00.

Orig. cl., unc. (one leaf torn, name on half-title). Friend, A.,

Feb. 14, '10. (552) $15.50.

Treasure Island. First edition. Lond., 1883. i2mo.
Orig. cl. (loose, soiled and worn), Haber, A., Dec. 7, '09. (1525)

$10.00.

Underwoods. First edition. Lond., 1887. r2mo.
Cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1533) $3-25.

Vailima Letters. Chicago, 1895. 2 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), L., Apr. 26, '10. (2830) $3.75-

Virginibus Puerisque. First edition. Lond., 1881. i2mo.
Cl., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1523) $12.00.

Cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (590) $9.00.

Works. Edinburgh edition. Edinburgh, Constable, 1895-

99. 32 vols., 8vo.
Cl., unc, A., Dec. 14, '09. (567) $300.00.
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STEVENSON (R. L.).—Continued.
Novels and Tales. N. Y., 1898- 1902. 26 vols., Svo.

CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1431) $26.00.
CI., unc, Schemm, H., May 2, '10. (537) $36.40.

Works. Edited by Edmund Gosse. Lond., 1906-07. 20
vols., Svo.

CI., unc, Pope, A., May 12, '10. (521) $61.00.

A Letter to Mr. Stevenson's Friends. By Lloyd Osbourne.
[Samoa], 1894. i2mo.

Sewed, in mor. case, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1994) $7-75.

STEVENSON (Roger). Military Instructions for Officers, etc.
Phila., 1775. i2mo.

Hf. mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (3075)
$9.00.

STEWART (A. T.). Catalogue of the A. T. Stewart Collection
of Paintings, Sculpture, and other objects of art. N. Y.,
1887. 4to.

Bds. (Large paper), A., Feb. 21, '10. (57) $4.25.

STILES (E^ra). History of Three of the Judges of King
Charles I. First edition. Hartford, 1794. i2mo.

Orig. sheep (lacking one plate), Truax, A., Apr. 28, '10. (496)
$6.50.

STILES (H. R.). Account of the Interment of Remains of 11,

500 American Seaman, Soldiers and Citizens, who fell vic-
tirns to the Cruelties of the British, on board their Prison
Ships at the Wallabout, during the American Revolution.
N. Y., 1808. i2mo.

Orig. paper covers, unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (62) $13.00.

Bundling. First edition. Albany, 1869. i2mo.
CI., M., Apr. 7, '10. (36) $5.00.

Bundling. Albany, 1871. i2mo.
CI., Lamb, M., Feb. 2, '10. (87) $5.10.

History of Brooklsm, N. Y. Brooklyn, 1867-70. 3 vols.,
Svo.

CI., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (345) $7.50.
CI., M., Apr. 7, '10. (306) $3.60.

History of the County of Kings and the City of Brookl}^.
N. Y., 1884. 2 vols., 8vo. .

Hf. mor., M., Nov. 9, '09. (637) $8.50.
Hf. mor.. Luff, M., Mar. 24, '10. (75) $4.00.

History of Ancient Wethersfield, Conn. N. Y., 1904. 2
vols., Svo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2197) $21.00.

History of Ancient Windsor, Conn. N. Y., 1859. Svo.
CL, M., June 15, '10. (716) $5.25.

STILLMAN (W. J.). Autobiography of a Journalist. Bost,
1901. 2 vols., Svo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1979) $3.00.
CI., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1886) $4.25.
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STIRLING (William Alexander, Earl of). The Monarchicke

Tragedies. Lond., 1607. 4to.

Cf., by Bedford (cracked, lacking 3 blank leaves), Haber, A.,
Dec. I, '09. (23) $9.00.

Narrative of the Oppressive Law Proceedings, and other
Measures, resorted to by the British Government and
others to overpower the Earl of Stirling. Edinburgh, 1836.
4to.

Bds., unc, Lamb, M., Feb. 2, '10. (440) $4.50.

Poetical Works. Glasgow, 1870. 3 vols., 4to.

CI., unc. (Whatman paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (14) $3.00.

Recreations with the Muses. Lond., Thomas Harper, 1637.
Fol.

(Portrait lacking, another inserted), Friend, A., Feb. 14, '10.

(7) $15.00.

STIRLING-MAXWELL (Sir William). Annals of the Artists
of Spain. Lond., 1891. 4 vols., 4to.

CI., unc. (Large paper, with Cloister Life of Charles V. and
Miscellaneous Essays, together 6 vols.), Armstrong, A.,

Oct. 26, '09. (1981) $14-50.

CI., unc. (Large paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (277) $24.00.

CI., unc. (Large paper), Schemm, H., May 2, '10. (540) $8.00.

Cloister Life of the Emperor Charles V. Lond., 1891. 4to.

CI., unc. (Large paper), Denniston, A., Oct. 21, '09. (387) $3.00.

Don John of Austria. First edition. Lond., 1882. 2 vols.,

8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1980) $3-50.

The Procession of Pope Clement VII., and the Emperor
Charles, after the Coronation at Bologna. Edinburgh,
1875. Fol.

Bds., Clark, H., Mar. 28, '10. (171) $6.50.

Velazquez and his Work. First edition. Lond., 1855.

i6mo.
CI., Lathrop, A., May 17, '10. (280) $4.00.

Works. Lond., 1891. 6 vols., 8vo.

CL, unc. (lacking Miscellaneous Essays), Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1635) $15-00.

CI., unc. (Large paper), Truax, A., May 3, 'ro (268) $11.00.

STITH (William). History of Virginia. First edition. Wil-
liamsburg, 1747. 8vo.

Orig. cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (564) $41.00.

Cf. (name and stamp on title), Clark, H., Nov. 30, '09. (283)

$24.00.

Orig. cf. (rebacked), Park, A., Mar. 3, '10. (788) $26.00.

Lev. mor., g.e., by Zahn, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1637)

$45.00.
Mor., g.e., Hart, A., May 31, '10. (612) $30.00.

History of Virginia. Lond., 1753. 8vo.

Old cf. (rebacked), Park, A., Mar. 3, '10 (789) $15.25.
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STOBO (Robert). Memoirs of Major Robert Stobo, of the Vir-
ginia Regiment. Pittsburgh, 1854. i2mo.

CI., Wallace, M., Oct. 25, '09. (164) $4.00.

STOCKTON (Frank R.). Novels and Stories. N. Y., Scrib-
ner, 1899-1904. 23 vols., 8vo.

Hf, mor., unc. (some vols, rubbed), Denniston, A., Oct, 21, 'eg.

(388) $120.00.

STOCKWELL (M. Le B.). Descendants of Francis Le Baron,
of Plymouth, Mass. Bost., 1904. 8vo.

CI., Chandler, L., May 17, '10. (665) $5.00.

STODDARD (Charles W.,). Poems. San Francisco, 1867. 8vo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Maier, A., Nov. 22, '09. (1888) $5.25.

Orig. cl., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (567) $4.00.

South-Sea Idyls. First edition. Bost.. 1873. i8mo.
Orig. cl., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (570) $3.00.

STODDARD (J. L.). Lectures. Bost., 1898-1905. 15 vols., 8vo.
Hf. roan. Peck, A., Dec. 16, '09. (537) $20.50.

Hf. roan. Jewel, L., Apr. 21, '10. (i357) $24.37-

STODDARD (R. H.). Abraham Lincola An Horatian Ode.
N. Y., [1865]. 8vo.

Sheets, unc, in orig. paper covers (first issue, with A. L. S. of
the author, referring to the book, laid in). Chamberlain, A.,

Nov. 4, '09. (591) $8.50.

Orig. paper covers (second issue), Cha^nberlain, A., Nov. 4, '09.

(592) $3-50.

Foot-Prints. First edition. N. Y., 1849. 8vo.

Orig. paper covers (portrait laid in, with A. L. S. of E. C. Sted-
man, referring to the book, and a poem, " The Republic,"
by W. O. Bourne), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (587)
$150.00.

The King's Bell. First edition. N. Y., 1863. i2mo.
Orig. cl. (with A. L. S. of the author), Denniston, A., Oct. 21,

'09. (389) $4-50.

Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion; McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (1896) $3.50-

STODDARD (Solomon). An Answer to some Cases of Con-
science respecting the Country. Bost., 1722. 4to.

Hf. mor., Eames, A., Apr. 26, '10. (573) $32.50-

STONE (Edwin M.). History of Beverly, Mass. Bost., 1843.
i2mo.

Cl., Harris, L., Oct. 6, '09. (150*) $3-25-

^Our French Allies in the Revolution. Providence, 1884. 8vo.

Cl., unc, M., Mar. 2, '10. iTJ']) $3.00.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1638) $5.50.

STONE (Elizabeth). Chronicles of Fashion. Lond., 1845. 2
vols., 8vo.

Cl., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (i437) $5.50.

Chronicles of Fashion, Lond., 1846. 2 vols., 8vo.

Cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1636) $6.00.
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STONE (H. S.). First Editions of American Authors. First

edition. Cambridge, 1893. i6mo.
CI., unc, A., Nov. 18, '09. (215) $6.00.

CI., unc, Haber, A., Dec, i, '09. (585) $5.25.
CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (812) $22.00.
Bds., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 28, '10. (422) $9.10.

STONE (William L.). Border Wars of the American Revolu-
tion. N. Y., 1843. 2 vols., i6mo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (451) $8.00.

Life of Joseph Brant-Thayendanega. N. Y., 1838. 2 vols.,

8vo.
(Slightly stained). A., Oct. 15, '09. (137) $4.00.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (452) $10.00.

CI. (slightly foxed). Lamb, M., Feb. 2, '10. (276) $6.00.

CI., M., Apr. 19, '10. (330) $5.00.

Life of Joseph Brsmt. Cooperstown, 1844. 2 vols., 8vo.
Sheep, Osgood, A., Apr. 18, '10. (286) $9.25.

Life of Joseph Brant. Buffalo, 1851. 2 vols., 8vo.
CI. (slightly spotted). Clay, M., Apr. 5, '10. (278) $5.70.

Life of Joseph Brant. Albany, 1864. 2 vols., 8vo.
CI., H., Feb. 4, '10. (334) $5.20.

Hf. mor., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(1398) $9.00.

Hf. mor., unc. (with Life and Times of Sir William Johnson,
1865, 2 vols., and Life and Times of Sa-Go-Ye-Wat-Ha, or
Red Jacket, 1866, together 5 vols., all Large paper). Fames,
A., Apr. 26, '10. (575) $40.00.

—Life of Joseph Brant. Albany, 1866. 2 vols., 8vo.
Orig. bds., unc, M., Mar. 2, '10. (779) $7.40.

Life and Times of Sa-Go-Ye-Wat-Ha, or Red Jacket. Al-
bany, 1866. 8vo.

CI., unc, M., Mar. 2, '10. (778) $375-
CI., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (288) $4.25.

Hf. mor., unc. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(1399) $5-00.

STONE (W. L., Jr.). History of New York City. N. Y.,

1868. 8vo.
CI. (with A. L, S. of the author and 15 portraits and views

laid in), Luff, M., Mar. 24, '10. (434) $5.00.

Life and Times of Sir William Johnson. Albany, 1865. 2
vols., 8vo.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (327) $7.50.

CI., H., Feb. 4, '10. (335) $6.20.

CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (287) $9.00.

Hf. mor., unc (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09.

(751) $9.00.

Orderly Book of Sir John Johnson during the Oriskany
Campaign. Albany, 1882. 4to.

Paper covers, unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (11) $4-50.
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STORER (J.) and GREIG (J.). Antiquarian and Topographical
Cabinet. Lend., 1807-13. 10 vols., i2mo.

Hf. mor., A., Feb. 3, '10. (54) $10.60.

Antiquarian Itinerary. Lond., 1815-18. 7 vols., 8vo.

CI., unc. (Large paper), M., Nov. 9, '09. (41) $770.
Cf. (Large paper), Diven, A., Jan. 19, '10. (23) $3.25.

Old hf. roan (Large paper), A., Jan. 24, '10. (37) $16.00.

STORIA DEGLI STABILIMENTI EUROPEI IN AMER-
ica. Venice, 1763. 2 vols., 8vo.

Old mor., Park, A., Mar. 3, '10. (15) $6.25.

STORK (William). An Account of East Florida. With a Jour-
nal kept by John Bartram, of Philadelphia. First edition.

Lond., W. NicoU, 1761. 8vo.

Cf., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (10) $14.00.

Description of East Florida. With a Journal kept by John
Bartram, of Philadelphia. Lond., 1769. 4to.

Hf. mor., by Worsford, Park, A., Ivfar. 3, '10. (302) $17.50.

STORRS (Charles). The Storrs Family. Genealogical and
other Memoranda. N. Y., 1886. 8vo.

Hf. mor., unc. (broken), N.Y.P.L. Dup., L., Jan. 28, '10. (869)

$5.25.

STORY (Thomas). Journal of the Life of Thomas Story. New-
castle-upon-Tyne, 1747. Fol.

Old cf. (rebacked), L., Sept. 29, '09. (1307) $9-25.

Hf. mor. (margin of title-page mended, some margins discol-

ored; Samuel Hopkins's copy, with autograph). Lamb, M.,
Feb. 2, '10. (7) $8.00.

STORY (William W.). " Stale Mate." First edition. N. Y.,

1878. 8vo.
Orig. paper covers (lacking back cover), Maier, A., Nov. 22, '09.

(1910) $5.50.

STOTHARD (C. A.). Monimiental Effigies of Great Britain.

140 plates, some colored. Lond., 1817-32. 4to.

Hf. mor., unc. (Large paper), M., June 9, '10. (121) $6.75.

STOUTENBURGH (H. A.). Documentary History of the
Dutch Congregation of Oyster Bay. Glen Head, 1907. 10
vols., 8vo.

Orig. paper covers, Banta, M., Oct. 13, '09. (207) $8.00.

STOW (John). Abridgement of the English Chronicle. Con-
tinued by E. H[owes]. Lond., 161 1. 8vo.

Rus., Haber, A., Dec. 7, '09. (1566) $8.00.

Cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (578) $3.io.

A Survey of London. Lond., 1599. Sm. 4to.

Bds., L., Apr. 26, '10. (1106) $12.50.

STOWE (J. M.). History of Hubbardston, Mass., 1686-1880.

Hubbardston, 1881. 8vp,.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1008) $3.50.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1144) $4-25.
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STOWE (Harriet Beecher). Earthly Care, a Heavenly Disci-

pline. First edition. Bost., 1853. 321110.

Orig. paper covers, g.e., Maier, A., Nov. 22, '09. (1917) $3.00.

The Mayflower. First edition. N. Y., 1843. i6mo.
Orig. cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (191 1) $3.00.

The Minister's Wooing. Illustrations by " Phiz." First edi-
tion. [Lond.], 1859. i2mo.

Hf. mor., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1008) $4.00.

Uncle Tom's Cabin. First edition. Bost., 1852. 2 vols.,
i2mo.

Orig. cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (502) $23.00.
Orig. paper covers, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (599) $39.00.
Orig, cl. (loose, slightly foxed), Maier, A., Nov. 22, '09. (1913)

$15.00.
Lev. mor. (specimen covers bound in, A. L. S. of the author and

Slave Deed of Sale, 1822, inserted), Maier, A., Nov. .22, '09.

(19 14) $20.00.

Orig. cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1568) $22.00.
Hf. mor., g.e., M., Apr 21, '10. (303) $18.00.
Orig. cl., Hollingsworth, L., Apr 12, '10. (1639) $22.00.
Mor. (orig. covers bound in), M., May 10, '10. (812) $13.00.

Uncle Tom's Cabin. Illustrations by G. Cruikshank. Lond.,
1852. i2mo.

Hf. mor. (with orig. covers bound in), Armstrong, A., Oct. 19,

'09. (537) $8.00.

Orig. parts, Denniston, A., Oct. 21, '09. (104) $26.00.

Orig. parts, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (133) $22.00.
Orig. cl., unc. Pope, A., May 12, '10. (165) $6.00.

Uncle Tom's Cabin. Cambridge, 1892. 2 vols., i2mo.
Cf., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2007) $4.50.

Cf. (Large paper) Haber, A., Dec, 7. '09. (1571) $3.25.

STRAHAN CEdward). Art Treasures of Amer,ica. Phila., Bar-
rie, n. d. 3 vols., fol.

Mor., g.e., Schenim, H., May 23, '10. (441) $13.50.

Mor. (slightly rubbed), M., Mar. 8, '10. (13) $7.20.

Vanderbilt House and Collection described. Phila., Barrie,

1883-84. 10 sections, fol.

In portfolios (Astral edition, with 2 extra portfolios of plates),

Owre, M., Dec. 3, '09. (729) $31.20.

Hf. mor., g.e. (in 2 vols.), Owre, M. Dec. 3, '09. (42) $30.00.

In portfolios, M., June 9, '10. (25) $5-5o.

STRANG (William). The Earth Fiend: A Ballad. Lond., 1892.

Fol.

Hf. rus., unc. (worn), Secor, A., Mar. 24, '10. {2>7Z) $4-00.

STRANGE (E. F.). History of the Arts of Wood-cutting and
Colour Printing in Japan. Lond., 1903. 8vo.

Cl., Lathrop, A., May 17, '10. (199) $6.50.

Japanese Colour Prints. Lond., 1904. i2mo.
Hf. mor., Lathrop, A., May 17, '10. (202) $375-
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STRAPAROLA. Facetious Nights. Translated by W. G.
Waters. Lond., 1894. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2012) $4.75.

Facetious Nights. Translated by W. G. Waters. Lond., Soc.
of Bibliophiles, 1898. 4 vols., 8vo.

CI., unc. A., Mar. 28, '10. (190) $4.00.

CI., unc, M., May 10, '10. (814) $7.00.

CI., unc. (Japan paper), M., Mar. 18, '10. (172) $13.60.

STRAWBERRY HILL PRESS. Copy of a General Order of
the Court of Exchequer, for the future more regular issuing
of Summons of the Pipe, etc. 21st June, 1758. N.p., n.d.

2 pages, fol.

Unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (579) $6.00.

Copies of Seven Original Letters from King Edward VI to
Barnaby Fitz-Patrick. Strawberry Hill, 1772. Sm. 4to.

Orig. paper covers, unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (571) $5.00.
Sewed, L., Apr. 26, '10. (2849) $5.50.

Curiosities in the Glass Closet in the Great Bedchamber.
N.p., n.d. 4 pages, sm. 4to.

Orig. paper covers, unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (586) $11.00.

Description of the Villa at Strawberry Hill. Strawberry
Hill, 1784. 4to.

Hf. cf. (rebacked). Buddy, A., Nov. 9, '09. (576) $10.00.

Hf. cf. (rebacked). Friend, A., Feb. 14, '10. (563) $5.50.

Elegy on the Death of Miss Caroline Campbell. N.p., n.d.

Sm. 4to.

Orig. paper covers. Buddy, A., Nov. 9, '09. (587) $5.00.

An Epitaph on a Woman who sold Earthenware. Printed
on cardboard. N.p., n.d. i2mo.

Buddy, A., Nov. 9, '09 (580) $10.50.

Henault (C. J. F.). Comelie, Vestale, Tragedie. Straw-
berry Hill, 1768. Sm. 8vo.

Orig. cf.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (568) $5.00.

Heutzner (Paul). A Journey into England. Strawberry
Hill, 1757. Sm. 8vo.

Cf. (loose). Buddy, A., Nov. 9, '09. (55Q) $5-00.

Hoyland (Rev. Mr.). Poems. [Advertisement by Horace
Walpole]. Strawberry Hill, 1769. i2mo.

Hf. mor.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (569) $8.50.

Jones (William). The Muse Recalled. Ode occasioned by
the Nuptials of Lord Viscount Althorp and Miss Lavinia
Bingham. Strawberry Hill, 1781. Sm. 4to.

Sewed, unc. Buddy, A., Nov. g, '09. (575) $5.00.

Letter to the Editor of the Miscellanies of Thomas Chat-
terton. Strawberry Hill, 1779. ^'^'O-

Orig. paper covers, unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (573) $23.00.

Lucanus. Pharsalia. Strawberry Hill, 1760. 4to.

Cf., Buddy, A., Nov. 9, '09. (563) $6.00.

Orig. cf. (rebacked), M., June 9, '10. (481) $5.25.
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STRAWBERRY HILL PRKSS.-^ontinued.

Miscellaneous Antiquities; or, A Collection of Curious Pa-
pers. Nos. I and 2 (all published). Strawberry Hill, 1772.
2 parts, sm. 4to.

Sewed, unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (572) $7.00.
Cf. (in I vol., rebacked), L., Apr. 26, '10. (2850) $4.75.

More (Hannah). Bishop Bonner's Ghost. Strawberry Hill,
1789. Sm. 4to.

Unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (578) $5.00.

lOn the Discovery of a Painting in Oil by John ab Eyck>
who died in 1441. N.p., n.d. Leaflet, obi. i6mo.

Buddy, A., Nov. 9, '09. (585) $11.00.

Pictures, Curiosities, etc., in the Cabinet of Enamels and
Miniatures. N.p., n.d. Sm. 4to.

Orig. paper covers, unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (588) $9.50.

The Press at Strawberry Hill to Mary and Agnes Berry.
N.p., n.d. Leaflet, sm. 4to.

Unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (581) $20.00.

Prologue written by the E^rl of Mount Edgcumbe, and
Spoken by him at the Opening of the Theatre, Strawberry
Hill, Nov. 1800. N.p., [1800]. Leaflet, sm. 4to.

Buddy, A., Nov. 9, '09. (589) $3.00.

Spence (Joseph). Parallel, in the Manner of Plutarch, be-
tween a most celebrated Man of Florence and one, scarce
ever heard of, in England. Strawberry Hill, 1758. Sm. 8vo.

Orig. hf. cf., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (562) $3.00.

Orig. hf. cf., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (596) $7.10.

Hf. leath, unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (558) $5.00.

Temple (Anna Chambers, Countess). Poems. Strawberry
Hill, 1764. 4to.

Orig. paper covers, unc. (with note in autograph of Horace
Walpole), Buddy, A., Nov. 9, '09. (566) $15.00.

Old mor., g.e. (portrait of the author inserted). Buddy, A., Nov.
9, '09. (567) $5.00.

Old mor., g.e. (oortrait of the author inserted), Tillotson, A.,

Feb. I, '10. '(598) $14-00.

To Lady Horatia Waldegrave, on the Death of the Duke of
Ancaster. N.p., [1780]. 3 pages, sm. 4to.

Unc. (margins torn), Buddy, A., Nov. 9, '09. (574) $6.00.

—Vers presente a sa Majeste le Roi de Suede, a Ruelle Sa-
medy, 9 Mai 1771, par Madame Duchesse d'Aiguillon dou-
airiere, en lui montrant le Portrait du Cardinal de Richelieu.

N.p. n.d. Leaflet, sm. 4to.

Unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (582) $5.00.

Whitworth (Charles Lw). An Account of Russia as it was
in the Year 1710. Strawberry Hill, 1758- Sm. 8vo.

Mor., g.e.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (561) $6.00.

Mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (595) $7-6o.
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STRAWBERRY HILL PRESS.-^ontinued.

Walpole (Horace). Anecdotes of Painting in England.
Strawberry Hill, 1762-63. 5 vols., 4to.

Orig. hf. of., unc. (lacking Vol. 4, Vols. 2 and 3 lacking Addi-
tional Lives and one portrait), Buddy, A., Nov. 9, '09.

(564) $13.00.

Walpole (Horace). Catalogue of Engravers who have
been born or resided in England. Strawberry Hill, 1765.
Sm. 4to.

Mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1574) $8.00.

Walpole (Horace). Catalogue of the Royal and Noble
Authors of England. (Pages 243-528). [Strawberry Hill,

1770]. 4to.

Old mor., g.e. (one cover damaged, Thomas Kirgate's copy),
Mynderse, A., Oct. 28, '09. (504) $14.00.

Old hf. rus.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (560) $7.00.

Walpole (Horace). Catalogue of the Royal and Noble
Authors of England. (Pages 243-528). [Strawberry Hill,

1770]. 4to.

Sewed, unc, in case. Buddy, A., Nov. 9, '09. (570) $30.00.

-^—Walpole (Horace). The Magpie and her Brood. N.p.,

[1764]. 4 pages, sm. 4to.

Unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (565) $3.00.

Unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (597) $6.00.

STREET (Alfred B.). Drawings and Tintings. First edition.

N. Y., 1844. 8vo.
Orig. paper covers (with A. L. S. of the author inserted),

Maier, A., Nov. 22, '09. (1926) $8.25.

STREETS (P. W.). Lewis Walker, of Chester Valley, and
his Descendants. Phila., 1896. 8vo.

CI., unc, H., Feb. 4, '10. (456) $4.75.

STRICKLAND (Agnes). Lives of the Queens of England,
Lond., 1845. 12 vols., 8vo.

Hf. cf., Brown Sr Lord, L., Nov. 3, '09. (1440) $18.00.

Lives of the Queens of England. Lond., 1852. 8 vols., 8vo.
Cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (919) $24.80.

Lives of the Queens of England. Lond., 1864-66. 8 vols.,

8vo.
CI., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (713) $13.00.

Lives of the Queens of Scotland. Edinburgh, 1850-59. 8
vols., 8vo.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1441) $16.00.

Hf, mor., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (404) $24.00.

CI., unc. (2 covers ink-stained). Park, A., Mar. 14, '10. (712)
$13-50.

STRUTT (Joseph). Biographical Dictionary of Engraven.
First edition. Lond., 1785786. 2 vols., 4to.

Old cf., A., Feb. 3, '10. (259) $4.50.

Cf. (rebacked, printed on one side of leaf only, bound in 4
vols.), Owre, M., Dec. 3, '09. (686) $14.00.
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STRUTT (Joseph).—Cow/mM^d.

Chronicle of England. Lend., 1779. 2 vols., 4to.
Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1641) $9.00.

Dress and Habits of the People of England. Lend., 1842.
2 vols., 4to.

Hf. mor., unc. (colored copy), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1642) $24.00.
Hf. rus., unc. (colored copy), Truax, A., May 3, '10. (67) $27.00.

Regal and Ecclesiastical Antiquities of England. Lond.,
1842. 4to.

Hf. mor., unc. (colored copy), HoUingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1643) $8.50.

—^Sports and Pastimes of the People of England. Lond.,
1810. 4to.

Hf. mor., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (544) $5.00.

STRUYS (Jean). Voyages en Moscovie, en Tartarie, en Perse,
aux Indes, and en plusieurs autres Pais Strangers. Amster-
dam, 1681. 4to.

Hf. cf. (Earl of Crawford's copy, with notes in pencil through-
out), Clark, H., Mar. 7, '10. (920) $4.25.

Voyages and Travels. Lond., 1684. Sm. 4to.

Hf. cf., Park, A., Mar. 14, '10. (358) $16.00.

STRYKER (W. S.). Official Register of the Officers and Men
of New Jersey in the Revolutionary War. Trenton, 1872.

8vo.
CI., H., Feb. 4, '10. (1313) $3.po.

STRYPE (John). Historical and Biographical Works. With
Index. Oxford, 1824-28. 24 vols., 8vo.

Cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1410) $12.00.

STUART (James) and REVETT (Nicholas). The Antiquities

of Athens. Lond., 1762-1816. 4 vols., fol.

Hf. rus. (3 vols, only), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1411)

$13-50.
Mor., g.e. (with Supplements by Cockerell and Inwood, 1827-30,

together 6 vols.), Clark, H., Mar. 28, '10. (261) $57-00.

STUDER (Jacob H.). Birds of North America. 119 cplored

plates. Columbus, 1878. 4to.

Mor., M., Mar. 18, '10. (6ia) $8.50.

Birds of North America. 119 colored plates. N. Y., 1881.

Fol.

Rus. (with A. L. S. of the author inserted), H., Feb. 4. '10.

(1316) $9.00.

Birds of North America. 119 colored plates. N..Y., 1903.

Fol.
Hf. mor., unc, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (828) $9-00.

STUDENT'S COMPANION. By The Knights of the Round
Table. Nos. 1-4. New Haven, 1831. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1488) $17.25.
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STUDIO (The): An Illustrated Magazine. Lond., 1893, etc.

4to.

Vols. 1-17, 1893-99, 17 vols., cl., Schemm, H., May 23, '10. (398)
$21.25.

STURGIS (Russell). Dictionary of Architecture and Building.
N. Y., 1901. 3 vols., 4to.

Cl., Schemm, H., May 2Z, '10. (399) $11.25.

SUCKLING (Sir John). Fragmenta Aurea. First edition.

Portrait by Marshall, Lond., 1646. Sm. Svo.

Mor., g.e., by Clarke and Bedford (piece torn from one leaf,

and duplicate leaf from a smaller copy inserted), Haber, A.,

Dec. 7, '09. (1576) $82.00.

Lev. mor., tooled, g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (569) $70.00.

Fragmenta Aurea. Portrait by Marshall. Lond., 1648. Svo.

Old cf. (portrait mounted), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (^87)
$4.00.

Fragmenta Aurea. Lopd., 1658. Sm.'8vo.
Old cf. (rebacked), Cushman, L., Dec. 14, '09. (1315) $9.00.

Works. Lond., 1709. 8vo.
Lev. mor., g.e. (Leigh Hunt's copy, with his autograph and nu-

merous manuscript notes), Haber, A., Dec. 7, '09. (1577)
$25.00.

Old hf. cf., M., May 10, '10. (816) $4.25.

SUCQUET (Antonius). Via Vitae ^temae Iconibus. 32 plates
by Bolswert. Antwerp, 1620. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Bedford, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1644) $12.00.

SUE (Eugene). John Cavalier; or, The Fanatic of the Cev-
ennes. Translated by W. J. Snelling. Bost., 1843. 3 vols.,

Svo.

Orig. paper covers, unc, M., May 19, '10. (591) $3.00.

Mysteries of Paris. Lond., 1845-46. 3 vols., Svo.
Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 2.(i, '09. (2039) $7.00.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (687) $10.50.

C, M., Apr. 7, '10. (309) $6.00.

Hf. roan (broken), Truax, A., Apr. 28, '10. (497) $7.50.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (547) $8.10.

The Orphan; or, Memoirs of Matilda. Translated by D. G.
Osborne. 24 plates by R. Cruikshank. Lond., 1849. 2 vols.,

Svo.
Hf. mor., M., May 19, '10. (601) $3.00.

The Rival Racers; or. The Sons of Joel. Lond., 1863. 3
vols., Svo.

Hf. mor., M., May 19, '10. (603) $4.50.

The Wandering Jew. Translated from the French. Lond.,
1S44-45. 3 vols., Svo.

Hf. cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (771) 9.25.

Hf. cf., Secor, A., Mar. 24, '10. (375) $8.70.

Hf. mor., unc, M., Apr. 7, '10. (308) $7.50.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (546) $6.60.

Hf. cf., M., May 19, '10. (593) $480.
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SUE (Eugene).—Continued.

The Wandering Jew. Lond., 1846. 3 vols., 8vo.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1647) $12.00.

The Wandering Jew. Lend., 1889. 3 vols., 8vo.
Mor., g.t., unc. Pope, A., May 12, '10. (528) $10.25.

Works. Bost., Niccolls, n. d. 20 vols., 8vo.
CI., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1447) $20.00
CL, unc, M., Mar. 18, '10. (285) $i2.oa
Lev. mor., g.t., unc. (Edition des Amateurs), Owre, M., Dec

3, '09. (689) $50.00.

SUETONIUS. La tres illustre et memorable vie, faictz, et
gestes des douze Cesars. Paris, 1530. Fol.

Lev. mor., g.e., by Lortic (Baron Seilliere copy), Clark, H.,
Nov. 30, '09. (263) $17.00.

History of the Twelve Caesars. Translated by Philemon
Holland. Lond., 1899. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2131) $7.50.
CI, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2040) $6.25.

SUIDAS. Lexicon Graecum. Venice, Aldus, 1514. Fol.
Old pigskin (lacking signatures 3 and 6, slightly wormed),

Truax, A., May 3, '10. (2) $5.00.

SULLIVAN (Denis). Picturesque Tour through Ireland. 25
colored plates. Lond., 1824, Obi. 4to.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (143) $16.00.

SULLIVAN (James). History of the District of Maine. Bost.,

1795- 8vo.
Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1840) $8.75.
Sheep (J. W. Thornton's copy, with manuscript index, auto-

graph of the author inserted), Nichols & Tuttle, L,, Oct.
27, '09. (1414) $6.50.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1648) $13.00.

SULLY (Duke of). Memoirs. Translated by Charlotte Lenox.
Lond., 1810. 8vo.

Bds., unc. (Large paper, broken), L., Apr. 26, '10. (2866) $5.00.

SULPICIUS SEVERUS. Opera omnia quae extant. Leyden,
Elzevir, 1635. i2mo.

Old mor., g.e., Casey, A., Jan. 12, '10. (221) $4.00.

SULTE (Benjamin). Histoire de Saint-Fransois-du-Lac.
Montreal, 1886. 8vo.

Bds. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Eames, A., Apr. 26, '10. (577) $4-00.

Melanges d'Histoire et de Litterature. Ottawa, i8'/6. i2mo.
Bds. (broken), Osgood, A., Apr. 18, '10. (44) $4-5o.

SUMMERS (James). Chinese and Japanese Repository of

Facts and Events in Science, History and Art, relating to

Eastern Asia. Lond., 1863-65. 3 vols, in 2, 8vo.

CI., M., Nov. 9, '09. (484) $10.50.

SUMNER (Charles). Works. Bost., 1870-83. 15 vols., i2mo.

Hf. cf. (with Sumner's signature), Tillinghast, L., Oct. 19, '09.

(2065) $15.00.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 66i

SUMNER (Charles).—Co«/mM£'rf.

Works. Bost., 1900. 20 vols., 8vo.
CI., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1317) $6.00.

CI., unc, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (1485) $7-00.

SUMNER (W. G.). The Financier and the Finances of the
American Revolution. N. Y., 1891. 2 vols., 8vo.

CI., Osgood, A., Apr. 18, '10. (291) $7.00.

SUN (The). New Year's Address by the Carriers of the Sun,
Jan. I, 1847. N. Y., [1847]. 8vo.

Paper covers, M., Dec. 16, '09. (178) $7.00.

SUNDAY IN LONDON. 14 plates by G. Cruikshank. Lend.,
1833- i2mo.

Orig. bds., unc, L. Sept. 29, '09. (321) $8.75.
Mor., unc. (with orig. covers bound in), Hollins^sworth, L., Apr.

12, '10. (425) $8.50.

Cf., by Zaehnsdorf, A., Dec. 14, '09. (182) $17.00.
Orig. bds., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (335) $4.75.

SUNDERLAND. Catalogue of the Sunderland or Blenheim
Library. Lond., 1881-83. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., M., May 24, '10. (76) $6.00.

SURTEES (R. S.). Analysis of the Hunting Field. First
edition. Colored plates by H. Aiken. Lond., 1846. 8vo,

Lev. mor., g.t., unc, by Riviere (with orig. covers and adver-
tisements bound in), A., Dec. 14, '09. (28) $65.00.

Lev. mor., g.e., by Zaehnsdorf, Tillotson, A., Feb. i, '10. (556)
$53-00.

Lev. mor., g.t., unc, by Sanford, Hollingsworth, L., Apr. 12,
'10. (32) $90.00.

"Ask Mamma." First edition. Colored plates by Leech.
Lond., 1858. 8vo.

Hf. mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1417) $16.50.
Orig. cl., unc, in mor. case, Tillotson, A., Feb. i, '10. (560)

$21.00.

Orig. cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1650) $20.00.

Handley Cross. First edition. 17 colored plates by Leech.
Lond., 1854. 8vo.

Hf. mor. (with specimen cover bound in), Nichols & Tuttle, L.,

Oct. 27, '09. (1419) $16.50.

Orig. cl., unc, in mor. case (loose), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(559) $23-00.
Orig. cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1649) $35.00.
Lev. mor., tooled, g.t., unc, by Riviere (with 5^ of the orig.

colored drawings by Leech, signed, inlaid to size, inserted),
A.,Dec. 14., '09. (570) $411.00.

Hillingdon Hall. 12 colored plates. Lond., [1888]. 8vo.
Cl., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (392) $5.75.
Cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (775) $3io.
Hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (564) $8.50.

^Jorrocks's Jaunts and Jollities. 16 colored plates by Aiken,
Lond., 1869. 8vo.

Orig. cl., unc. (loose, slightly spotted), Denniston, A., Oct. 21,
'09. (391) $10.00.
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SURTEES (R. S,).—Continued.

Mr. Facey Romford's Hounds. First edition. 24 colored
plates by Leech and H. K. Browne. Lond., 1865. 8vo.

Hf. mor. (with specimen cover bound in), Nichols & Tuttle, L.,
Oct. 27, '09. (1418) $16.50.

Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (562) $20.00.
Orig. cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1652) $31.00.

Mr. Sponge's Sporting Tour. First edition. 13 colored
plates by Leech. Lond., 1853. 8vo.

Hf. cf., Matthews, A., Oct. 13, '09. (342) $5.10.
Hf. mor. (with specimen cover bound in), Nichols & Tuttle, L.,

Oct. 27, '09. (1421) $15.00.
Orig. cl. (worn, with an orig. drawing by Leech, signed, in-

serted), A., Dec. 14, '09. (394) $51.00.
Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (557) $19.00.

Mr. Sponge's Sporting Tour. Edited by Frank Forester.
6 colored plates by Leech. N. Y., 1856. 8vo.

Orig. cl., M., Jan. 27, '10. (278) $5.00.

" Plain or Ringlets? " First edition. 13 colored plates by
Leech. Lond., i860. 8vo.

Hf. mor. (with specimen cover bound in), Nichols & Tuttle, L.,

Oct. 27, '09. (1420) $15.00.
Orig. cl., unc, in mor. case, Tillotson, A., Feb. i, '10. (561)

$21.00.

Orig. cl., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1651) $20.00.

Sporting Novels. All first editions. Lond., 1853-65. 5 vols.,

8vo.
Orig. cl., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (700) $119.00.
Mor., g.t. (with Jorrocks's Jaunts and Hawbuck Grange, to-

gether 7 vols., orig. covers bound in), Owre, M., Dec. 3, '09.

(690) $192.50.

Sporting Novels. Lond., n.d. 6 vols., 8vo.
Cl., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2041*) $12.25.

SWAN (James). National Arithmetick: or Observations on
the Finances of the Commonwealth of Massachusetts.
Bost., [1786]. 8vo.

Sewed (presentation copy),M., Apr. 19, '10. (598) $5.00.

SWAN (John). Speculum Mundi. Lond., 1670. Sm. 4to.

Orig. cf. (worn, piece cut from margin of title), M., May 10,

'10. (349) $10.00.

SWEET (Robert). Geraniaceae, the Natural Order of Gerania.

Colored plates. Lond., 1820-22. 5 vols., 8vo.

Cf., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (768) $18.00.

SWETNAM THE WOMAN-HATER, ARRAIGNED BY
Women. Lond., Richard Meighen, 1620. 4to.

Hf. cf. (title mended with the cut slightly damaged, 3 lines

torn from last page), Tillotson, A., Feb. i, '10. (419) $8.50.

SWETT (S.). Notes to his Sketch of Bunker-Hill Battle. Bost.,

1825. 8vo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2768) $4.00.
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SWIFT (C. F.), History of Old Yarmouth, Mass. Yarmouth,
Port, 1884. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2276) $7.00.
CI., L., Apr. 26, '10. (3267) $5.50.

SWIFT (Jonathan). History of the Four Last Years of the
Queen. First edition. Lend., 1758. 8vo.

Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1319) $5-oo.

Tale of a Tub. First edition. Lond., 1704. 8vo.
Lev. mor., g.e., by Riviere, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (506)

$20.00.

Lev. mor., g.e., A., Nov. 10, '09. (207) $10.75.
Mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1580) $22.00.

Orig. cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1653) $22.00.

Tale of a Tub. Lond., 1733. i6mo.
Lev. mor. (name on title), Clark, H., Mar. 7, '10. (924) $5.25.

Tale of a Tub. Colored plates. Lond., 181 1. Sm. 8vo.
Hf. mor., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (717) $3.00.

Orig. bds. (Large paper). Pope, A., May 12, '10. (130) $13.00.

Travels into Several Remote Nations of the World. By
Lemuel Gulliver. [With separate pagination to each part.]

Lond., 1726. 2 vols., i2mo.
Mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1581) $22.50.

Lev. mor., g.e., by Zaehnsdorf, A., Dec. 14, '09. (571) $58.00.

Old cf. (Thackeray's copy, with his stamped monogram on each
title). Friend, A., Feb. 14, '10. (566) $75.25.

Cf. (rebacked), Park, A., Mar. 14, '10. (714) $63.00.
Cf., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1654)

$92.00.

.Travels into Several Remote Nations of the World. By
Captain Lemuel Gulliver. [With continuous pagination in
each volume.] Lond., 1726. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (508)
$25.00.

Cf. (upper part of title-page to Vol. 2 in pen-and-ink facsimile,
with "A Key; being Observations and Explanatory Notes,"
etc., 1726, bound in), A., Nov. 10, '09. (206) $8.50.

Old cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1655) $14.00.

Travels into Several Remote Nations of the World. Lond.,
[1840]. 8vo.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1656) $11.00.

Travels into Several Remote Nations of the World. Plates
by Lalauze. Lond., 1882. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Samblanck-Weckesser (Large paper, with
3 extra plates, also a set from the 1797 Didot edition, in-
serted; Eugene Faillet's copy), Clark, H., Nov. 30, '09.

(284) $76.00.

Works. Edited by Hawkesworth. Lond., 1766-1769. 24
vols., i2mo.

Old cf., L., Apr. 26, '10. (2875) $4.80

Works. Edited by Hawkesworth. Dublin, 1767. 17 vols.,
8vo.

Cf., L., Sept. 29, '09. (1313) $8.50.
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SWIFT (Jonathan).^Contmued.

Works. Edited by T. Sheridan and J. Nichols. Lond.,
1801. 19 vols., 8vo.

Cf., A., Dec. 14, '09. (572) $24.00.

Works. Edited by Sir Walter Scott. Edinburgh, 1814. 19
vols., Svo.

Cf., A., Apr. II, '10. (201) $27.00.

Works. Edited by Sir Walter Scott. Edinburgh, 1824. 19
vols., 8vo.

Cf., g.t., unc, by Zaehnsdorf, Denniston, A., Oct. 21, '09, (393)
$46.00.

Poetical Worksv Lond., Pickering, 1833. 3 vols., i2mo.
Cf. (presentation copy), Cushman, L., Dec. 14, '09. (1320) $5.25.
Hf. mor., unc, M., June 24, '10. (4) $3.30.

Works. Edited by Sir Walter Scott. Lond., 1883-84. 19
vols., 8vo.

Hf. mor., unc, by Tout, Tillotson, A., Feb. i, '10. (600) $39.00.

SWIFT (Lindsay). Brook Farm; its Members, Scholars and
Visitors. N. Y., 1900. i2mo.

CI., unc, Hurd, L., June i, '10. (438) $8.50.

SWIFT (Ovj^en). The Hand-Book to Boxing. First edition.

Lond., 1840. 8vo.

Hf. cf., Park, A., Mar. 14, '10. (694) $11.50.

SWIFT (Samuel). History of Middlebury, Vt. Middlebury,
1859. 8vo.

CI., L., Apr. 26, '10. (2060) $5.25.

SWIGERT (J.). The Kentucky Justice. Frankfort, 1823. 8vo.

Sheep, Clay, M., Apr. 5, '10. (328) $6.00.

SWINBURNE (Algernon Charles). The Age of Shakespeare.

Lond., 1908. 8vo.

CI., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2060)

$4-25.

Astrophel, and Other Poems. First edition. Lond., 1894.

i2mo.
Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph

inscription and a correction by him on one page), Cramer,
M., Apr. 26, '10. (802) $41.00.

Atalanta in Calydon. First edition. Lond., 1865. 4to.

Orig. cl., unc, Haber, A., Dec 7, '09. (1587) $38.00.

Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (601) $28.50.

Lev. mor., tooled, g.t., unc, by Riviere, HoUingsworth, L., Apr.

12, '10. (1657) $80.00.

Auguste Vacquerie. Paris. 1875. Svo.

Orig. paper covers, unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (779) $47S-

Ballad of Dead Men's Bay. Lond., 1889. 8vo.

Orig. paper covers, unc. Park, A., Mar. 14, '10. (724) $20.50.

The Bride's Tragedy. First edition. Lond., 1889. 8vo.

Orig. sheets, unc, Fark, A., Mar. 14, '10. (725) $20.00.
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SWINBURNE (Algernon Charles).—Continued.
Children of the Chapel. A Tale. By Miss Gordon. [With
interludes in verse by Swinburne]. First edition. Lond.,
1864. i2mo.

Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (765) $30.00.

Cleopatra. Lond., 1866. 8vo,
Paper covers, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (692) $29.00.

Dead Love. First edition. Lond., 1864. 8vo.
Orig. paper covers, unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (766) $26.00.

Dolorida. Lond., 1883. i2mo.
Lev. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (604) $7.00.

The Duke of Gandia. First edition. Lond., 1908. 8vo.
Cl., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2061)

$4.25.

Grace Darling. First edition. Lond., 1893. 4to.

Orig. bds., Gramer, M., Apr. 26, '10. (801) $13.00.

The Heptalogia. First edition. Lond., 1880. i2mo.
Cl., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (693) $7.10.

Cl., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (211) $7.75.
CL, Gramer, M., Apr. 26, '10. (787) $6.00.

The Heptalogia. Portland, 1898. 4to.

Vel., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1659)
$7.00.

Laus Veneris. Lond., 1866. 8vo.
Sheets folded, A., Nov. 10, '09. (208) $41.00.

Sheets folded, Park, A., Mar. 14, '10. (719) $35-00.
Sheets folded, Gramer, M., Apr. 26, '10. (768) $50.00.

-. Laus Veneris. N. Y., 1866. i2mo.
Cl., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1322) $3.25.

Laus Veneris. Portland, 1899. 4to.

Vel. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1660) $7.50.

Notes on the Royal Academy Exhibition, 1868. By W. M.
Rossetti and Swinburne. Lond., J. C. Hotten, [1868]. 8vo.

Orig. bds., Gramer, M., Apr. 26, '10. (773) $3-25.

Poems and Ballads. First edition. Lond., Moxon, 1866.

i2mo.
Orig. cl., unc. A., Dec. 14, '09. (573) $i5-oo.

Orig. cl., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (720) $26.00.

Orig. cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (770) $35-00.

Hf. mor. (with Poems and Ballads, Second Series, 1878, to-

gether 2 vols.), Haber, A., Dec. 7, '09^ (1588) $10.00.

Poems and Ballads. The Three Series. Lond., Hotten,
1868-69. 3 vols., i2mo.

Cl., unc, L., Sept. 29, '09. (1317) $5-25.

Poems. Lond., 1904. 6 vols., 8vo. »

Cl., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2043)
$26.00.
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Poems. N. Y., [Harper, 1904]. 6 vols., 8vo.
CI. (Large paper), M., Mar. 2, '10. (785) $9.00.

The Queen Mother [and] Rosamond. Lend., E. Moxon,
i860. 8vo.

Lev. mor., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (718) $15.00.

Robert Burns, a Poem. Edinburgh, Burns Centenary Club,
1896. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Park, A., Mar. 14, '10. (726) $22.00.

A Sequence of Sonnets on the Death of Robert Browning.
Lend., 1890. i2mo.

Paper covers, unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (220) $15.75.

A Song of Italy. Lond., 1867. i2mo.
Orig. cl., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (584) $3.25.

Songs before Sunrise. First edition. Lond., 1871. i2mo.
Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (602) $8.00.

Orig. cl. unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (203) $4.75.
Cl., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1658)

$60.00.

Songs Before Sunrise. Portland, 1901. 4to.

Hf. mor., unc (Japan paper), Hollingsworth, Lw, Apr. 12, '10.

(1662) $11.00.

Le Tombeau de Theophile Gautier. [Containing six poems
by Swinburne]. First edition. Paris, 1873. 4to.

Hf. mor., unc, Hart, A., May 31, '10. (622) $3.00.

Tristram of Lyonesse, and other Poems. Portland, 1904.

8vo.
Paper covers (Japan paper), Pope, A., May 12, '10. (529) $4.75.

Unpublished Verses. [N.p., 1888]. 8vo.

Lev. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (605) $6.50.

William Blake: a Critical Essay. First edition. Lond., 1868.

8vo.
Orig. cl., unc. Denniston, A., Oct. 21, '09. (44) $11.50.

Orig. cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2044) $10.00.

Orig. cl., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (36) $7-50.

Cl., unc, L., Apr. 26, '10. (264) $4.00.

Orig. cl., unc, M., May 10, '10. (819) $10.00.

SWINBURNE (Henry). Courts of Europe at the close of the
last Century. Lond., 1841. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc. A., June 7, '10. (70) $4.25.

A Problem in Greek Ethics. Lond., 1901. 8vo.

Orig. paper covers, Tillotson, A., Feb. t, '10. (613) $4.50.

SWINDLING. Hand-Book of. Illustrations by "Phiz."
Lond., 1839. i6mo.

Cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (1028) $5.7'5-

SYMINGTON (A. J.). Genevieve, and other Poems. First

edition. [Lond.], i855- i6mo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Secor, A., Mar. 24, '10. (379) $3-50.
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SYMONDS (John). Remarks upon an Essay intituled The
History of the Colonization of the Free States of Antiquity,
applied to the Present Contest between Great Britain and
her American Colonies. Lond., 1778. 4to.

Unbd., A., Jan. 24, '10. (11) $3.50.

SYMONDS (Dr. J. A.). Verses. First edition. [Bristol],

1871. i2mo.
Orig. cl., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (818) $6.75.

Waste: Lecture delivered at the Bristol Institution, Feb.
10, 1863. Lond., Bell and Daldy, 1863. 8vo.

Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-
tion), Cramer, M., Apr. 26, '10. (813) $5.25.

SYMONDS (J. A.). Animi Figura. First edition. Lond.,
1882. i2mo.

Orig. cl., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (827) $3.25.

The Escorial, Oxford, i860. i2mo.
Orig. paper covers, Cramer, M., Apr. 26, '10. (816) $5.00.

Essays, Speculative and Suggestive. First edition. Lond.,
1890. 2 vols., i2mo.

Cl, unc, M., Nov. 9, '09. (803) $8.00.

Orig. cl., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (836) $21.00.

—

—

Giovanni Boccaccio, as Man and Author. First edition.
Lond., 1895. 8vo.

Cl., unc. A., Jan. 10, '10. (534) $3.60.

Cl., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (844) $6.25.

In the Key of Blue, and other Prose Essays. First edition.
Lond., 1893. i2mo.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 2(i, '09. (2069) $4.50.
Cl., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (840) $4.25.

An Introduction to the Study of Dante. First edition.
Lond., 1872. i2mo.

Cl., unc, O'wre, M., Dec. 3, '09. (694) $5.50.

Italian Bjrv/ays. First edition. Lond., 1883. i2mo.
Cl., Cramer, M., Apr. 2.(i, '10. (828) $5.25.

Life of Benvenuto Cellini, First edition. Lond., 1888. 2
vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2066) $23.00.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (929) $15.50.
Cl., unc. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (608) 35.00.
Cl., unc. (Large paper), A., Apr. 11, '10. (203) $25.00.

Life of Michelangelo Buonarroti. Lond., 1893. 2 vols., 8vo.
Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2070) $10.50.
Cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (610) 11.50.

Cl., unc. A., Apr. 11, '10. (205) $13.00.
Cl., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (841) $12.50.

Memoirs of Count Carlo Gozzi.. First edition. Lond., 1890.
2 vols., 4to.

Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2067) $8.00.

Cf., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. i^n') $7.00.
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Hf. cf., unc, A., June 7, '10. (244) $9.50.
CI., unc. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (609) $9.75.
CI., unc. (Large paper). Pope, A., May 12, '10. (530) $8.25.

Memoirs of Count Carlo Gozzi. N. Y., 1890. 2 vols., 8vo.
CI., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (927) $6.50.
Hf. mor., unc, M., June 9, '10. (486) $5.50.
CI., unc. (orig covers bound in), Jewel, L., Apr. 21, '10. (1367)

$10.50.
Paper covers, Gramer, M., Apr. 26, '10. (815) $7.00.

A Problem in Modern Ethics. First edition. Lond., 1896.
8vo.

CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (488) $6.25.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (814) $7.75.

Renaissance in Italy. A complete set. Lond., 1875-86.

7 vols., 8vo.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (821) $106.75.

Renaissance in Italy. N. Y., 1887. 7 vols., 8vo.
Hf. mor., Clark, H., Mar. y, '10. (928) $15.40.

Renaissance in Italy. Lond., 1898.. 7 vols., i2mo.
CI., unc. Peck, A., Dec. 16, '09. (547) $9.7^.

Short History of the Renaissance in Italy. Taken from the
work of J. A. Symonds by Alfred Pearson. Lond., 1893.
8vo.

CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (839) $5.00.

Shakespeare's Predecessors in the English Drama. First
edition. Lond., 1884. 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2065) $8.25.

CI., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (699) $11.25.

CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (829) $6.25.

—Sketches in Italy and Greece. Lond., 1874. i2mo.
Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (820) $15.25.

CI., unc, A., June 7, '10. (243) $5.75.

Sonnets of Michael Angelo Buonarroti and Tomaso Cam-
panella. First edition. Lond., 1878. 8vo.

Orig. cl., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (590) $475.
Cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (607) $3.75.

Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (825) $10.25.

Studies of the Greek Poets. Lond., 1873. i2mo.
Orig. cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (819) $5.00.

Studies of the Greek Poets. Second Series. First edition.

Lond., 1876. i2mo.
CL, unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (822) $9.00.

Studies of the Greek Poets. Both Series. Lond., 1873-76. 2

vols., i2mo.
Orig. cl., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (695) $10.50.

Cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (606) $15.25.

Studies in Two Literatures. First edition. Lond., 1897.

8vo.
Cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (852) $11.50.
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Vagabunduli Libellus. First edition. Lond., 1884. i2mo.

Orig. cl., unc, Ovvre, M., Dec. 3, '09. (700) $7.25.
Orig. cL, unc, Cramer, M., Apr. 26, '10, (830) $5.75.

Walt Whitman: a Study. First edition. Lond., 1893. 8vo.
Cl., unc, Secor, A., Mar. 24, *io. (381) $3.25.
Cl., unc. (Large paper), Casey, A., Jan. 12, '10. (569) $3.25.
Cl., unc (Large paper), Monssen, A., Apr. 22, '10. (227) $3.50.

Wine, Women, and Song. First edition. Lond., 1884.
i6mo.

Vel., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (529) $6.00.

Lev. mor., unc. (Large paper), Park, A., Mar. 14, '10. (728)
$14.00.

Hf. vel., unc (Large paper), Secor, A., Mar. 24, '10. (380) $7.25.
Lev. mor., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1594)

$21.00.

Wine, Women, and Song. Portland, 1899. 4to.
Lev. mor., by Toof (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1666) $20.00.

SYMONS (Arthur). Amoris Victima. First edition. Lond.,
1897. 8vo.

CL, unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (534) $3.75-

Aubrey Beardsley. Lond., 1905. 4to.
Hf. vel., unc. A., Feb. 21, '10. (79) $3.50.

A Book of Twenty Songs. First edition. Lond., 1905.
i2mo.

Paper covers, unc. (presentation copy from the author), Buddy,
A., Nov. 9, '09. (484) $5.10.

Cities. First edition. Lond., 1903. 8vo.
Cl., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (540) $3.45.

Days and Nights. First edition. Lond., 1889. i2mo.
CL, unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (531) $3.75-
CL, unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (846) $4.75.

Images of Good and Evil. First edition. Lond., 1899.
i2mo.

Cl. (presentation copy from the author to Mrs. Craigie, " John
Oliver Hobbes "), Casey, A., Jan. 12, '10. (537) $4-25-

CL, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (615) $3-75-

Introduction to the Study of Browning. First edition.

Lond., 1886. i2mo.
CL, Tillotson, A., Feb. i, '10. (614) $4-75.

CL, Gramer, M., Apr. 26, '10. (845) $4.25.

London Nights. First edition. Lond., 1895. 8vo.

CL, unc. (Large paper), Friend, A., Feb. 14, '10. (569) $3.00.

Plays, Acting, and Music. Lond., 1903. 8vo.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (616) $4.25.

Poems. Lond., 1902. 2 vols., 8vo,

CL, unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (857) $8.00.
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Portraits Anglais. First edition. Bruges, 1907. 8vo.
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (869) $3.75.
Bds. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Gramer, M., Apr. 26, '10. (866) $10.00.

Silhouettes. First edition. Lond., 1892. i2mo.
Bds., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (532) $3.25.

Spiritual Adventures. First edition. Lond., Constable,
n. d. 8vo.

Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (617) $4.25.

The Symbolist Movement in Literature. First edition.
Lond., 1899. i2mo.

CI., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (539) $3.25.

SYREN (The): a choice Collection of the most esteemed and
Favourite Songs. Lond., [about 1800]. i6mo.

Cf., g.e., Buddy, A., Nov. 9, '09. (489) $6.00.

TABLAS DE REDUCIONES DE MONEDAS Y DEL VA-
lor de rodo genero, de plata y oro, etc. Dirigidas, Henrico
Martinez, 1603. i6mo.

Hf. cf., M., May 24, '10. (245) $12.50.

TABLEAU HISTORIQUES DE LA REVOLUTION FRAN-
gaise. Paris, 1791-1804. 3 vols., fol.

Cf. (worn), L., Feb. 24, '10. (507) $45.00.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (105) $52.50.

TABLET (The). Nos. 1-13. [Bost, 1795]. 4to.

Parts, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (116) $13.00.

TACITUS (Cornelius). Annales. The Description of Ger-
manic, etc Lond., 1598. Fol.

Hf. cf., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (593) $3.00.

Opera. Leyden, Elzevir, 1621. i6mo.
Mor., g.e., A., Nov. 10, '09. (86) $3.50.

Opera. Recensuit J. N. Lallemand. Paris, Barbou, 1760.

3 vols., i2mo.
Old cf., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (618) $5.50.

De Vita Agricola, de Germanorum, et de Oratoribus. Bost.,

1904. fol.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1458) $8.50.

TAILFER (P.) AND OTHERS. True and Historical Narra-
tive of the Colony of Georgia. Charleston, 1741. i2mo.

Cf., g.e., by Pratt, Park, A., Mar. 3, '10. (353) $21.00.

Hf. mor., g.t, by Forbes, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1667)

$57.50.

TALISMAN (The). Edited by W. C. Bryant. N. Y., v. d.

i6mo.
For 1828, orig. bds., Maier, A., Nov. 16, '09. (149) $i9-50.

For 1829, cf. (name on title), Maier, A., Nov. 16, '09. (150)

$5.00.

For 1830, Orig. silk, Maier, A., Nov. 16, '09. (151) $3.50.
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TALLEYRAND-PERIGORD (C. M., Due de). Memoirs
Edited by the Due de Broglie. Translated by R. de Beau-
fort. N. Y., 1891-92. 5 vols., 8vo.

CI., A., Apr. II, '10. (207) $7.50.

Memoirs. Edited by the Due de Broglie Edition Defini-
tive. Paris and Bost., Napoleon Society, 1896. 5 vols., 8vo.

Lev. mor., unc., Owre, M., Dec. 3, '09. (704) $16.25.

TALMAGE (T. De Witt). Five hundred Selected Sennons.
N. Y., 1900. 20 vols., Svo.

CI., unc. (one vol. damaged). Friend, A., Feb. 14, '10. (570)
$7.00.

TANNER (H. S.). The American Traveller, or Guide through
the United States. Phila., 1839. i6mo.

CI., H., June 10, '10. (886) $5.25.

View of the Valley of the Mississippi. Phila., 1834. i2mo.
CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (463) $3.75.

TANNER (John). Narrative of the Captivity and Adventures
of John Tanner. N. Y., 1830. 8vo.

Bds.. unc. (Elliott Coues copy, with his manuscript notes, cer-

tification on fly-leaf by F. P. Harper), Stafford & Lunt, L.,

Dec. I, '09. (464) $17.00.

Sheep, Eames, A., Apr. 26, '10. (580) $17.50.

TAPPAN (Henry P.). Discourse on the Death of Abraham
Lincoln, May 2, 1865, in the Dorotheen Church, Berlin.
Berlin, [1865]. 8vo.

Orig. paper covers, Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (397)
$6.00.

TAPPAN (William B.). New England, and other Poems.
Phila., 1819. i6mo.

Orig. bds., unc. (presentation copy from the author), Clark, M.,
May 3, '10. (907) $4.00.

TARBELL (Ida M.). Life of Abraham Lincoln. N. Y., 1900.

2 vols., 8vo.
Bds., unc. (Special Illustrators' edition), Menard & Beale, L.,

Sept. 14, '09. (749) $5-oo.

Bds., unc. (Special Illustrators' edition), L., Feb. 24, 10. (803)

$7.50.

Bds., unc. (Author's Autograph edition), Eames, A., Apr. 26,

'lo- (395) $9-25.

TARLETON (Banastre). History of the Campaigns of 1780-81
in the Southern Provinces of North America. Lond., 1787.
4to.

Bds., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1850) $16.50.

Old cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (57) $1900.

History of the Campaigns of 1780-81 in the Southern Prov-
inces of North America. Dublin, 1787. 8vo.

Orig. cf., L., Sept. 29, '09. (1324) $8.50.

Sheep, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1427) $8.50.

TASSO (Torquato), Aminta Favola Boschereccia. Parma,
Bodoni, 1789. 4to.

Hf. mor. (Thick paper), M., May 10, '10. (828) $3.50.
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La Gierusalemme Liberata, Genoa, 1590. 4to.
Old vel. (slightly foxed, a few margins mended), Friend, A.,

Feb. 14, '10. (572) $7.00.
Lev. mor., g.e., by ChamboUe-Duru, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1668) $45.00.

La Gerusalemme Liberata. Venice, 1745. Fol.
Old cf., g.e. (rebacked), Clark, H., Nov. 30, '09. (285) $9.00.

La Gerusalemme Liberata. Paris, 1771. 2 vols., 8vo.
Mor., tooled, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1669) $125.00.

La Gerusalemme Liberata. Paris, A. Didot, [about 1790].
2 vols., sm. fol.

Old mor., g.e. (Papier velin), Park, A., Mar. 14, '10. (367)
$22.00.

La Gerusalemme Liberata. Paris, 1792. 2 vols., 4to.

Old cf. (Large paper), A., Jan. 24, '10. (569) $12.50.

La Gerusalemme Liberata. Lond., Pickering, 1822. 2 vols.,

32mo,
Lev. mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1208) $7-50.

Mor., by Guild of Women Binders, Tillotson, A., Feb. i, '10.

(621) $9.50.

^Jerusalem Delivree. Traduit par Lebrun. Paris, [1794].
2 vols., 8vo.

Mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (210) $6.00.

Lev. mor., g.e., Hart, A., May 31, '10. (291) $11.50.

La Jerusalem Delivree. Traduite en vers Frangais par
P. L. M. Baour-Lormian. Paris, 1819. 3 vols., 8vo.

Orig. bds., unc. (Vellum paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (620)

$16.00.

Godfrey of BuUoigne. Translated by Edward Fairfax-

Lond., Jaggard and M. Lownes, 1600. Sm. fol.

Orig. vel., in mor. case (slightly water-stained), Haber, A.,.

Dec. I, '09. (572) $70.00.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (300) $55-00.

Godfrey of Bulloigne. Translated by Edward Fairfax.

Lond., 1624. Sm. fol.

Orig. cf. (title-page and one margin mended), McCarthy, A.,

Dec. 20, '09. (293) $3-50.

Orig. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (388) $3.50.

^Jerusalem Delivered. Translated by John Hoole. Lond.,

1803. 2 vols., 8vo.

Rus., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1670) $8.00.

TATE (Nahum). Poems by Several Hands. Lond., 1685-

i2mo.
Lev. mor., g.e.. Friend, A., Feb. 14, '10. (202) $11.00.

Lev. mor., g.e., Pope, A., May 12, '10. (442) $4-25-

TATE (Nathan). Syphilis; or, a Poetical History of the French

Disease. Lond., 1686. 8vo.

Lev. mor., Denniston, A., Oct. 21, '09. (396) $5-20.
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TAVERNIER (Jean Baptiste). Les Six Voyages en Turquie,
en Perse, et aux Indes. Amsterdam, 1678. 3 vols., i2mo.

Lev. mor. (M. de Champs-Repus copy, with book-plate in each
vol.), Park, A., Mar. 14, '10. (373) $3700.

Travels in India. Translated by V. Ball. Lond., 1889. 2
vols., 8vo.

CI., unc. A., June 7, '10. (249) $4.00.

TAYLOR (Bayard). The American Legend. A Poem before
the Phi Beta Kappa Soc. of Harvard University. Cam-
bridge, 1850. i2mo.

Orig. paper covers, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (611) $3.00.

Book of Romances, Lyrics and Songs. Bost., 1852. i2mo.
Orig. cl., unc, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (612) $3.25.

Eldorado. N. Y., 1850. 2 vols., i2mo.
Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph

inscription). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (610) $6.50.

Cl., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1936) $3-50.

Cl., Luflf, M., Mar. 24, '10. (92) $5.50.

Orig. cl., M., May 26, '10. (47) $3.50.

A Journey to Central Africa. N. Y., 1854. i2mo.
Orig. cl. (title spotted, presentation copy from the author, with

autograph inscription). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (613)

$9.00.

The Picture of St. John. Bost., 1866. i2mo.
Orig. cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (625) $3.25.
Cl. (with A. L. S. of the author inserted), Pettit & Noggle, H.,

Mar. 14, '10. (597) $6.50.

Poems of Home emd Travel. Rost., 1855. i2mo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (596) $8.00.

Prince Deukalion. First edition. Bost., 1878. 8vo.
Cl. (with A. L. S. of the author, and portrait, inserted), Maier,

A., Nov. 22, '09. (1952) $11.00.

Rhymes of Travel. N. Y., 1849. i2mo.
Orig. cl. (presentatoin copy from the author, with autograph

_
inscription), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (607) $10.25.

Orig. cl. (presentation copy from the author, with autograph
inscription). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (608) $19.00.

Visit to India, China, and Japan, in 1853. N. Y., 1855. i2mo.
Orig. cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (615) $3.50.

Ximena. Phila., 1844. i2mo.
Orig. bds., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (606) $9.00.
Orig. bds., in mor. case (the author's own copy, with his notes

and a manuscript poem), Maier, A., Nov. 22, '09. (1932)
$7500.

President Lincoln and General Grant on Peace and War.
[Containing "On the Chicago Surrender," by Taylor].
[N.p.. 1864]. Broadside, 4to.

Maier, A., Nov. 22, '09. (1943) $11.00.
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TAYLOR (Elizabeth). Authentic Memoirs of Mrs. Clarke

Colored portrait. Lond., 1802-09. i2mo.
Hf. mor. (with "Features of the Youthful Mind" bound in)

Pope, A., May 12, '10. (177) $4.00.

TAYLOR (G. L.) and CRESY (E.). Architectural Antiquities
of Rome. Lond., 1821-22. 2 vols., fol.

Hf. rus. (broken), Nichols & Tuttle, L., Oct. 2y, '09. (1428)
$7.00.

TAYLOR (H. C). Historical Sketch of Portland, N. Y. Fre-
donia, 1873. 8vo.

CI., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1218) $4.50.

TAYLOR (Baron Isidore S. J.). Voyages Pittoresques et Ro-
mantiques dans I'Ancienne France. Paris, 1820-78. 24 vols.,
fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (264) $300.00.

TAYLOR (Jane and Ann). Little Ann, and other Poems.
First edition. Colored illustrations by Kate Greenaway.
Lond., Routledge, [1882]. 8vo.

Orig. bds., A., Jan. 10, '10. (298) $8.00.
Bds., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. {'J^:^) $3.00.

TAYLOR (Jeremy). Great Exemplar of Sanctity and Holy
Life. Lond., 1653. Fol.

Old cf. (portrait inserted), L., Sept. 29, '09. (.1330) $10.00.

Works. Edited by R. Heber. Lond., 1859. 10 vols., 8vo.
CI., unc, Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (598) $5.00.

TAYLOR (John). All the Workes of John Taylor. Lond.,
1630. Fol.

Mor., g.e., by Bedford (title-page inlaid), Haber, A., Dec. 7,
'09. (1602) $61.00.

TAYLOR (Joseph). Narrative of the Revivication of Joseph
Taylor, who was supposed to have been hanged on Boston
Neck. [Bost], 1790. i2mo.

Hf. mor., unc. Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (205) $9.50.

TAYLOR (R. L.). Some Notes on the First Recorded Visit

of White men to the Site of the Present City of Richmond,
Va., May 23-24, 1607. Richmond,' 1899. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (655) $325.

TAYLOR (S. A.). Cocking and its Votaries. [Lond., n.d.].

8vo.
Lev. mor., unc, by Riviere (with 25 plates inserted). A., Dec.

14, '09. (548) $75-0O.

TAYLOR (Theodore). W. M. Thackeray, the Humorist and
the Man of Letters. Lond., 1864. 8vo.

CI., unc. (loose, with book-label of Charles Dickens), Brown &
Lord, L., Nov. 3, '09. (i473) $4-25-

CI., unc (preceding copy), M., Apr. 21, '10. (305) $5-25.

TAYLOR (Thomas). Eleusinian and Bacchic Mysteries. N.Y.,

1891. 8vo.
CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (704) $4.25-
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TAYLOR (WUliam). California Life Illustrated. N. Y., 1858.
i2mo.

CI., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (83) $4.00.

TAYLOR (W. C). Memoirs of the House of Orleans. Lend.,
1849. 3 vols., 8vo,

Hf. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (706) $6.75.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1672) $4.50.

Romantic Biography of the Age of Elizabeth, Lend., 1842.
2 vols., 8vo.

CI., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (281) $4.00.

TAYLOR (Zachary). Letters from the Battle Fields of the
Mexican War. Reprinted from the originals in the collec-
tion of William K. Bixby. Rochester, 1908. 8vo.

Eds., unc, Hurd, L., June i, '10. (386) $14.00.

TAYLOR. Twenty Years on the Trap Line. Bismarck, N. D.,

1891. i6mo.
Hf. mor., L., Feb- 24, '10. (1348) $4.25.

TEGG. Tegg's Prime Song Book. First edition. 2 colored
plates by Rowlandson. Lond., [1810]. i2mo.

Hf. cf.. A., Dec 14, '09. (501) $9.00.

TEMPLE, N. H. History of. Bost., i860. 8vo.
CI., Chandler, L., May 17, '10. (1436) $5-75-

TEMPLE (J. H.). History of Palmer, Mass. [Springfield],
1889. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1621) $3.50.

History of Whately, Mass. Best., 1872. 8vo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2200) $3.75.

TEMPLE (J. H.) and SHELDON (G.). History of North-
field, Mass. Albany, 1875. 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (i597) $12.50.

TEMPLE (N.) and TREVOR (E.). Tannhauser; or, the Bat-
tle of the Bards. Mobile, 1863. 8vo.

Hf. roan, Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (136) $3.00.

TENNENT (Gilbert). Examiner Examined; or, Gilbert Ten-
nent Harmonious. Phila., [W. Bradford], 1743. i6mo.

Old cf. (autograph of Tennent on fly-leaf), Clark, M., May 3,
'10. (912) $7.25.

TENNYSON (Alfred, Lord). Carmen Saeculare. An Ode in

Honour of the Jubilee of Queen Victoria. Lond. and N. Y.,

Macmillan & Co., [1887]. 8vo.

Unc, Park, A., Mar. 14, '10. (733) $50.00.

The Cup. First edition. Lond., for the Author, 1881. 8vo.

Orig. paper covers, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (707) $80.00.

The Day Dream. N. Y., 1886. 4to.

Lev. mor., g.e., Hurd, L., June i, '10. (i437) $3-50.

Enoch Arden. First edition. Lond., 1864. i2mo.
Lev. mor., g.e., by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1678) $14.00.
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TENNYSON (Alfred, I^ord).-^Continued.

The Foresters, Robin Hood, eind Maid Marian. Lend.,
1892. 8vo.

Lev. mor., g.t, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (630) $3.50.

Gareth and Lynette. First edition. Lond., 1872. i2mo.
Lev. mor., g.t., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (494) $7.00.

Harold: a Drama. First edition. Lond., 1877. i2mo.
Lev. mor., g.t., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (626) $6.00.

The Holy Grail, and other Poems. First edition. Lond.,
1870. i2mo.

Lev. mor., g.e., by De Santy (with orig. covers bound in), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (1680) $18.00.

Idylls of the King. First edition. Lond., 1859. i2mo.
Lev. mor., g.e., by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1677) $20.00.

Idylls of the King. Plates by Gustave Dore. Lond., 1867-

69. Fol.

Mor., g.e. (India proofs), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2083)

$10.50.

In Memoriam. First edition. Lond., 1850. i2mo.
Lev. mor., tooled, g.t., unc. (with A. N. S. of the author in-

serted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1605) $25.00.

Lev. mor., tooled, unc, in mor. case, by Club Bindery, A.,

Dec. 14, '09. (69) $45-00.

Orig. cl., unc (with the author's autograph on a sheet of note
paper inserted), Tillotson, A., Feb. i, '10. (623) $26.00.

Lev. mor., g.e., unc, by Doves Bindery, Hollingsworth, L., Apr.

12, '10. (1674) $102.50.

—^—Maud, and other Poems. First edition. Lond., 1855. i2mo.

Lev. mor., g.e., by Club Bindery, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1676) $19.00.

The Passing of Arthur. Lond., Macmillan, 1884. i2mo.

Orig. paper covers. A., Dec 14, '09. (578) $16.00.

Poems, by Two Brothers. Lond., 1827. i2mo.

Cf., g.t., unc, by Bedford, Haber, A., Dec 7, '09. (1603) $50.00.

Poems, chiefly Lyrical. Lond., 1830. i2mo.

Orig. cf. (W. H. Thompson's copy, with manuscript corrections

by Tennyson and notes by Thompson), A., Dec. 14, '09.

(575) $82.00.

Poems. Lond., 1833. i2mo.
Orig. cl., unc. (with a three-page A. L., signed Alfred Tenny-

son," to Edward Moxon, referring to the book, mserted),

Haber, A., Dec. 7, '09. (1604) $410.00.

Poems. Lond., 1842. 2 vols., i2mo.

Hf. mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (513) $500.

Lev. mor., g.t., unc. (Foote copy). A., Dec 14, 09. (570)

$25.00.

Lev. mor., tooled, unc, by Doves Bindery, Hollingsworth, L.,

Apr. 12, '10. (1673) $205.00.
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TENNYSON (Alfred, Lord).—ConMuM^d.

Poems. Illustrated by Millais, Rossetti, Hunt, and others.

Lend., 1857. 8vo.
Cf., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (631) $16.00.

Lev. mor., g.e., Pope, A., May 12, '10. (532) $8.00.

Poems. Lond., 1858. i2mo.
Orig. cl., unc. (presentation copy to Joseph Wolff from the au-

thor, with autograph inscription). Park, A., Mar. 14, '10.

(aZ2) $22.00.

Poems. Illustrations by Edward Lear. Lond., 1889. 4to.

Hf. mor., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2091) $375.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (627) $12.50.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1681) $23.00.

The Princess. First edition. Lond., 1847. i2mo.
Orig. cl., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (292) $3.00.

Hf. mor., unc, M., Mar. 2, '10. (792) $500.
Orig. cl., unc. (with 7 lines of the original manuscript inserted),

Park, A., Mar. 14, '10. (731) $40.00.

The Princess. Lond., i860. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (577) $29.00.

Queen Mary: a Drama. First edition. Lond., 1875. i2mo.
Lev. mor., g.t., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (625) $6.50.

A Welcome [to Princess Alexandra of Denmark]. Lond.,
1863. i2mo.

Lev. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (624) $4.50.

Works. Lond., 1880. 7 vols., 8vo.
Clark, H., Mar. 7, '10. (940) $14.70.

Cl., Truax, A., Apr. 28, '10. (506) $5.25.

Works. Edited by W. J. Rolfe. Bost., [1895]. 12 vols.,

8vo.

Hf. mor., g.t., unc, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (416)
$31.00.

Cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (633) $14.80.

Hf. mor. (Connoisseur edition), Schemm, H., May 2, '10. (S5S)
$34-8o.

Alfred, Lord Tennyson: a Memoir. By his Son. Lond.,
1897. 2 vols., 8vo.

Cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1611) $5.00.

TENNYSON (Charles). Small Tableaux. Lond., 1868. i6mo.
Orig. cl., unc. (envelope addressed in author's autograph in-

serted), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (293) $3.00.

Sonnets and Fugitive Pieces. First edition. Cambridge,
1830. T2mo.

Orig. cl., unc. (presentation copy from the author, with auto-
graph inscription), Friend, A., Feb. 14, '10. (575) $5.25.

TENNYSON (Hallam). Jack and the Bean-Stalk, English
Hexameters. Colored illustrations by R. Caldecott. First
edition. Lond., 1888. 8vo.

Cf., g.e., Park, A., Mar. 14, '10. (130) $16.00.
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TERENCE. Comoediae. Paris, J. de Roigny, 1552. Fol.
Lev. mor., g.e., Truax, A., Apr. 28, '10. (508) $8.00.

Comoediae sex ex recensione Heinsiana. Leyden, Elzevir,
1635. i2mo.

Old mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (53) $11.00.
Old mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (217) $7.75.

Comoediae. Lond., Knapton, 175 1. 2 vols., 8vo.
Old mor., g.e. (Large paper, in i vol.), Park, A., Mar. 14, '10.

(324) $5.00.

Comedies. Translated by Mr. Cooke. Lond., 1755. 2 vols.,
i2mo.

Mor., g.e., Truax, A., Apr. 28, '10. (509) $5.50.

Comedies. Traduction par M. I'Abbe le Monnier. Paris,
1771. 3 vols., 8vo.

Old mor., g.e. (Syston Park copy). Park, A., Mar. 14, '10. (72)
$16.25.

TERNAUX-COMPANS (H.). Voyages, Relations, et Me-
moires originaux pour servir a I'histoire de la decouverte
de I'Amerique. Paris, 1837-41. 20 vols., 8vo.

Paper, unc. (George Bancroft's copy, with his autograph on
one cover), Eames, A., Apr. 26, '10. (582) $27.50.

TERRIFIC REGISTER (The); or, Record of Crimes, Judg-
ments, etc. Sherwood, 1825. 2 vols., 8vo.

Unbd. (extended to 6 vols., with 410 extra portraits laid in),

M., Nov. 9, '09. (811) $16.00.

TERRY (D.). British Theatrical Gallery. 20 colored portraits.

Lond., 1825. Fol.

Hf. mor., unc, by Zaehnsdorf, Park, A., Mar. 14, '10. (615)
$46.00.

Mor., g. e. (cracked), Hart, A., May 31, '10. (168) $13.00.

TEXAS. Court of Appeals Reports, 1876-79. By Jackson. St.

Louis, 1879. 5 vols., 8vo.
Sheep (rubbed), Bixby, L., Nov. 23, '09. (1451) $16.25.

TEXTILE COLORIST. Phila., 1879, etc. 4to.

Vols. 1-13 (lacking Vol. 9), cl. and hf. mor.. A., Jan. 10, '10.

(537) $12.00.

Vols. 1-13 (lacking Vol. 9), cl. and hf. mor., Secor, A., Mar. 24,

'10. (383) $4.50.

THACHER (James). American Medical Biography. Bost,
1828. 2 vols., 8vo.

Bds. (in I vol.), Harris, L., Oct. 6, '09. (1856) $7.00.

Bds., unc, Bixby, L., Nov. 23, '09. (i454) $3oo.

Military Journal during the Revolution. Bost., 1823. 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1682) $10.00.

THACHER (John Boyd). Christopher Columbus. N. Y., 1903.

3 vols., 4to.

Hf. vel.. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (464) $975.
Hf. mor., unc. (Large paper, in 6 vols.), Armstrong, A., Oct.

26, '09. (2086) $13.00.
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THACHER (John Boyd).^Continued.

The Continent of America. N. Y., 1896. 4to.

Hf. vel., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (23) $5.50.

THACKERAY (W. M.). Adventures of Philip. First edition.

Lond., 1862. 3 vols., i2mo.
Orig. cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (563) $9.00.

Orig. cl., Tillotson, A., Feb. i, '10. (644) $i7-50. '

Autographic Mirror. The Gamblers, The Three Sailors,

Portrait Sketches, etc., by Thackeray, extracted from " The
Autographic Mirror." [Lond., 1864, etc.]. 8vo.

Lev. mor., g.t. (inlaid to size), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (569)
$i9-50-

Autographic Mirror. Whitey-Brown Paper Magazine, by
Thackeray, extracted from " The Autographic Mirror."
[Lond., 1864, etc.]. 8vo.

Mor., g.t. (inlaid to size), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (570)
$27.00.

Book of Snobs. First edition. Lond., 1848. i2mo.
Orig. paper covers (back supplied), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(529) $31.00.
Orig. paper covers, A., Dec. 14, '09. (581) $20.00.

Cf., unc, Hollingsvvorth, L., Apr. 12, '10. (1690) $17.50-

Orig. paper covers (lacking part of back), Pope, A., May 12,

'10. (536) $16.00.

Christmas Books. Complete set, all first editions. Lond.,
1847-55. 6 vols., 8vo. and i2mo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (589) $180.00.

Lev. mor. g.e. (without Mrs. Perkins's Ball and The Rose and
the Ring), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (i435) $80.00.

Comic Tales and Sketches. First edition. Lond., H. Cun-
ningham, 1841. 2 vols., i2mo.

Lev. mor., g.t., by Zaehnsdorf, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (524)
$92.00.

Cf., g.e., by Tout, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1685)
$100.00.

Denis Duval: a Novel. N. Y., 1864. 8vo.
Orig. paper covers, unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (605) $5.00.

Orig. paper covers (worn), Tillotson, A., Feb. i, '10. (646)

$4.25.

Denis Duval. Lond., 1867. i2mo.
Cl. (loose), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (571) $4.00.

Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (647) $5.50.

Doctor Birch and his Young Friends. First edition. Col-
ored plates. Lond., 1849. 8vo.

Orig. pink bds. (lacking part of back), Mynderse, A., Oct. 28,
'09. (533) $25.00.

English Humorists of tiie Eighteenth Century. First edi-
tion. Lond., 1853. i2mo.

Orig. cl., unc, Tillotson, A.. Feb. i, to. (640) $7.00.
Orig. cl., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (577) $6.00.

Cf., g.t., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1694) $i5-0O.
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THACKERAY (W. M.).^Continued.

English Humorists of the Eighteenth Century. N. Y.,
1853. i2mo.

Grig, cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (543) $3.00.

Essay on the Genius of George Cruikshank. First edition.
[Lend.], Hooper, 1840. i2mo.

Orig., cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (520) $7.00.
Owre, M., Dec. 3, '09. (708) $8.75.
Cf., unc, by Zaehnsdorf, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (429)

$13.00.

Lev. mor., g.t., by Morrell (with 87 extra plates inserted), A.,
Dec. 14, '09. (186) $3700.

Etchings, while at Cambridge, illustrative of University
Life. Colored plates. Lond., 1878. 8vo.

Bds., Armstrong, A., Oct. 26, '09. C2091) $3.50.

—

—

Fitz-Boodle Papers, and Men's Wives. First edition.
Lond., 1857. i2mo.

Orig. paper covers, unc. (name on title), Mynderse, A., Oct.
28, '09. (555) $15.00.

Flore et Zephyr. 9 plates, including cover. Lond., 1836.
Fol.

Mor., g.t. (all the plates and cover inlaid, second Daly copy),
Mynderse, A., Oct. 28, '09. (516) $700.00.

Mor., g.e. (all plates inlaid, cover cut down to vignette an'd

inlaid), Tillotson, A., Feb. i, '10. (634) $420.00.

The Four Georges. First edition. N. Y., i860. i2mo.
Hf. mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (559) $5.00.

The Four Georges. Lond., 1861. i2mo.
Orig. cl., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (578) $7.25.

Eraser's Magazine. A complete set of Thackeray's con-
tributions extracted from Eraser's Magazine. [Lond., 1831-

53]- 5 vols., 8vo.
Lev. mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (515) $120.00.

" Gorilla Fight. He Awoke the next Morning and found
Himself Famous." [Lond.], T. McLean, n.d. Obi. 4to.

Cl. (with orig. front cover bound in, lacking leaf of text),

Mynderse, A., Oct. 28, '09. (560) $11.00.

Orig. pictorial covers, in case. A., Dec. 14, '09. (595) $62.50.

' The Gownsman. Nos. 1-17. Cambridge, 1830. i2mo.
Orig. parts (in mor. case). Park, A., Mar. 14, '10. (735) $125.00.

Henry Esmond. First edition. Lend., 1852. 3 vols., i2mo.
Orig. cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (S39) $23.00.

Orig. cl., unc, A., Dec. 14, '09. (591) $25.00.

Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (639) $22.50.

—

—

History of Samuel Titmarsh, and the Great Hoggarty Dia-
mond. First edition. Lond., 1849. 8vo.

Orig. bds. (worn), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (531) $25.00.

An Interesting Event. Lond., 1849. i2mo.
Cf., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (532) $45.00.

Sewed, unc, in mor. case. A., Dec. 14, '09. (592) $40.00.
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Irish Sketch Book. First edition. Lond., 1843. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (i439) $35-0O.

Orig. cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (525) $31.00.

Cf., unc. (with orig. covers bound in), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (1686) $10.00.

The Kickleburys on the Rhine. First edition. Colored
plates. Lond., 1850. 8vo.

Orig. bds. (lacking part of back), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(535) $15.00.

Lev. mor., unc. (plates in duplicate, one set colored), Hollings-
worth, L., Apr. 12, '10. (1693) $45.00.

Lovel the Widower. First edition. Lond., 1861. i2tno.

Orig. cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (562) $3.00.

CL, unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (579) $4-25.

A Little Dinner at Timmins's. First edition. Lond., 1856.

i2mo.
Orig. paper covers, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (547)

$18.00.

Memoirs of Barry Lyndon. First edition. Lond., 1856.

l2mo.
Orig. paper covers, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (552)

$7.50.

Memoirs of Mr. Charles J. Yellowplush. First edition.
Lond., 1856. i2mo.

Orig. paper covers, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (550) $5.00.
Lev. mor., g.t., unc, by Riach (with orig. front cover bound

in), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1695) $11.00.

-Mrs. Perkins's Ball. First edition. Lond., [1847]. 8vo.
Orig. bds. (colored plates), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (528)

$28.50.
Cf. (with orig. covers bound in), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1688) $26.00.

The Newcomes. First edition. Lond., 1853-55. 2 vols.,

8vo.
Orig. parts, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (545) $22.00.
Orig. parts, unc, A., Dec. 14, '09. (594) $25.00.
Cl., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1350) $3.50.
Orig. parts, unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1349) $35.00.
Orig. parts, unc, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1552) $18.00.
Cl., unc. (2 specimen covers bound in), Hurd, L., June i, '10.

(1441) $13.00.

Notes of a Journey from Cornhill to Grand Cairo. First
edition. Colored frontispiece. Lond., 1846. i2mo.

Orig. cl., unc. (worn), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (526) $15.00.
Cl., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (576) $7.00.
Cf., g.t., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1687) $12.00.

Novels by Eminent Hands and Character Sketches. First
edition. Lond., 1856. i2mo.

Orig. paper covers, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (SSi)
$14.50.
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Our Street. First edition. i6 colored plates. Lond., 1848.
8vo.

Orig. bds. (soiled), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (530) $15.00.
Cf. (with orig. covers bound in), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1689) $25.00.
Lev. mor., g.e., by Riviere (with one of the orig. drawings by

Thackeray inserted), A., Dec. 14, '09. (583) $76.00.

Paris Sketch Book. First edition. Lond., 1840. 2 vols.,
8vo.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1442) $7.00.
Lev. mor., g.t., by Zaehnsdorf, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (521)

$51.00.
Cf., unc. (with orig. covers bound in), Hollingsworth, L., Apr.

12, '10. (1684) $24.00.
Cf., unc, Pope, A., May 12, '10. (535) $15.00.

Pendennis. First edition. Lond., 1849-50. 2 vols., 8vo.
Lev. mor., unc. (2 orig. covers bound in), Nichols & Tuttle,

L., Oct. 27, '09. (1438) $20.00.
Orig. parts (a few covers soiled), Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(538) $21.00.
Orig. parts, unc. A., Dec 14, '09. (584) $30.00.
Orig. parts, unc, Cushman, L., D^c 14, '09. (1345) $34.00.
Lev. mor., g.t., M., May 10, '10. (836) $17.00.

Punch's Prize Novelists, The Fat Contributor, and Travels
in London. First edition. N. Y., 1853. i2mo.

Hf. mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (542) $3.00.

Reading a Poem. Lond., 1891. i2mo.
Paper covers, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (583) $5.00.

Rebecca and Rowena. First edition. Lond., 1850. i2mo.
Mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (537) $4.00.

Lev. mor., g.t., by Riviere (orig. covers a^nd advertisements
bound in, one of the orig. colored drawings by Doyle in-

serted), A., Dec. 14, '09. (593) $76.00.

Lev. mor., g.t., unc. (orig. covers bound in, plates in duplicate,
one set colored), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1692)
$35.00.

Burlesques: A Legend of the Rhine, Rebecca and Rowena.
First edition. Lond., 1856. i2mo.

Orig. paper covers, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (554) $5.00.

The Rose and the Ring. Lond., 1855. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Zaehnsdorf (orig. covers bound in, plates
in duplicate, one set colored), Nichols & Tuttle, L., Oct.

27, '09. (1443) $25.00.

Orig. bds. (rebacked), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (546) $35-00.

Roundabout Papers. First edition. Lond., 1863. i2mo.
Orig. cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (564) $300.
Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (645) $6.50.

Second Funeral of Napoleon. Lond., 1841. i2mo.
Orig. paper covers (back and back cover supplied at a later

date), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (523) $200.00.
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Lev. mor., elaborately tooled, by Sanford (inlaid throughout,

and 83 portraits and plates inserted; Carlos Wilson copy).
Brown & Lord, L., Nov, 3, '09. (1467) $210.00.

A Shabby Genteel Story. First edition. Lond., 1857. i2mo.
Orig. paper covers, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (556)

$8.50.

Simple Melodies. Choisi le Roi, 1832. [Lond., 1895]. 4to.
Hf. leath., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (584) $4.00.

Sketches after English Landscape Painters. By L. Mar-
vey, with Notices by Thackeray. First edition. 20 colored
plates. Lond., Bogue, [1850]. Fol.

Orig. cl. (some leaves loose), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (536)
$20.00.

Sketches and Travels in London. First edition. Lond.,
1856. i2mo.

Orig. paper covers, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (549)
$15-50.

The Snob. With the Gownsman, Lond., 1829-30. 8vo.
Hf. mor., g.t. (lacking Nos i, 2, 7, and 8 of The Snob and Nos.

1-2 of The Gownsman; with several other College publica-
tions bound in), Mynderse, A., Oct. 28, '09. (514) $135.00.

Bds. (lacking Nos. i, 2, 7, 8, 10 and 11 of The Snob; with sev-
eral other College publications bound in), Hart, A., May 31,
'10. (627) $40.00.

Specimens of a New Process of Engraving for Surface-
Printing. 2 illustrations by Thackeray. Lond., W. J, Lin-
ton, 1861, 8vo,

Paper covers, unc, Tillotson, A,, Feb, i, '10. (643) $3.75.

The Student's Quarter. Colored plates. Lond., [1875].
Cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (573) $7.00.

Vanity Fair. First edition, first issue. Lond., 1848. 8vo.
Lev. mor., unc. (with specimen cover bound in), Nichols &

Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1444) $19.00.
Orig. parts, unc, in mor. case, Mynderse, A., Oct. 28, '09.

(527) $245.00.
Cf., g.e., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (294) $19.00.
Cf., g.e., by Root, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1691) $35.00.
Mor., g.e., by Root, M., May 10, '10. (835) $17.00.

Vanity Fair. First edition, second issue. Lond., 1848. 8vo.
Orig. cl., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (636) $9.50.

Hf. rus., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (637) $6.50.

The Virginians. First edition. Lond., 1857-59, 2 vols,, 8vo.
Lev. mor,, g,t., unc. (with specimen covers bound in), Nichols

& Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1445) $18.00.

Orig. parts, unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (557) $15.00.
Orig. parts, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1354) $20.00.

Mor., by Root, M., May 10, '10. (838) $16.50.

Orig. parts, unc. Hart, A., May 31, '10. (630) $6.50.
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The Yellowplush Correspondence. First edition. Phila.,

1838.

Hf. roan (spotted, margin of title-page slightly torn), Myn-
derse, A., Oct. 28, '09. (518) $10.00.

Novels. All first editions. Lond., 1848-59. 7 vols., 8vo.
Orig. cl., unc, A., Dec. 14, '09. (590) $19.00.
Orig. cl., unc. Pope, A., May 12, '10. (539) $18.50.

Works. Lond., Smith, Elder & Co., 1869-86. 24 vols., 8vo-
Cl., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2094) $26.80.
Hf. mor., by Tout, Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (417)

$62.00.

Orig. cl., unc, A., Dec. 14, '09. (596) $24.00.
Hf. mor., McCarthy, A., Dec 20, '09. (796) $48.00.

Cl., unc, A., Apr. 11, '10. (226) $68.00.

CL, unc, Schemm, H., May 2, '10. (556) $24.00.

Orig. cl., unc. Pope, A., May 12, '10. (540) $56.00.

Works. Lond., 1878. 26 vols., i2mo
Hf. cf., Denniston, A., Oct. 21, '09. (401) $25.00.

Hf. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (580) $35-00.

Hf. cf., Monssen, A., Apr. 22, '10. (228) $25.50.

Works. Lond., Smith, Elder & Co., 1878. 24 vols., 8vo.

Hf. mor. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (944) $78.80.

Novels. Bost., 1891. 30 vols., 8vo.
Cl., unc, M., Mar. 8, '10. (375) $16.50.

Cl., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (738) $21.00.

CL, unc. Peck, A., Dec. 16, '09. (562) $13.00.

Gary (John). Traveller's Companion; or, A Delineation
of the Turnpike Roads of England and Wales. Lond., 1791.

i2mo.
Orig. sheep (Thackeray's copy, with his autograph), A., Dec.

14, '09. (580) $26.00.

See also: Addison (C. G.), Bevan (S.), etc.

THANE (John). British Autography. With Daniel's Supple-
ment. Lond., 1788, etc. 4to.

Hf. mor. (Phillips-Hadfield copy), Clark, H., Mar. 7, '10. (945)
$19.00.

THAXTER (Celia). An Island Garden. Colored plates. Bost.,

1894. 8vo.
CL, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2095) $3.00.

CL, Clark, H., Mar. 7, '10. (946) $4.00.

Poems. First edition. N. Y., 1872. 32mo.
Cl. (with A. L. S. of the author laid in), Maier, A., Nov. 22,

'09. (1955) $400.

THAYER (Elisha). Thayer Family Memorial. Parts i and
2. Hingham, 1835. 8vo.

Q., Harris, L., Oct. 6, '09. (856) $5.00.

CL, Colburn, L., Jan. 11, '10. (632) $4.75.
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THEATRE (The). Lond., v.d. 8vo.
1878-92, 28 vols., parts and cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09.

(781) $8.68.

THEATRE (The). N. Y., 1900, etc. Pol.
Vols. 1-9 and Nos. 1-4 of Vol 10, parts, Friend, A., Peb. 14,

'10. (31) $28.00.

THEATRICAL CENSOR. By A Citizen. Nos. 1-17 (all pub-
lished). Phila., 1805-06. 8vo.

Hf. old cf., Maier, A., Nov. 22, '09. (1490) $8.50.

THEATRICAL OBSERVER; AND DAILY BILLS OF THE
Plays. Lond., 1821, etc. 8vo.

Nov. 3, 1821 to Dec. 31, 1842, in 40 vols, (several numbers in

duplicate), hf. cf. (not uniform, rubbed and cracked),
Secor, A., Mar. 24, '10. (388) $9.00.

THELYPHTHORA; or, a Treatise on Female Ruin. Lond.,
1780. 3 vols., 8vo.

Bds., unc, L., Apr. 26, *io. (2929) $9.00.

THEOCRITUS. Theocriti Eclogae. Venice, Aldus, 1495. Sm.
fol. (Proctor, 5549).

Mor., g.e., by Bedford, Truax, A., Apr. 28, '10. (3) $51.00.

Idylliums, with Rapin's Discourse of Pastorals. Trans-
lated by T. Creech. Oxford, 1684. Sm. 8vo.

Lev. mor., inlaid, by Riviere, A., Dtec. 14, '09. (161) $29.00.

Idylls. Translated by Charles S. Calverley. Bost, 1906.
8vo.

Bds., unc. Peck, A., Dec. 16, '09. (469) $6.10.

Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (490) $475.

THESAURUS LINGUAE LATINAE PROMPTUARIUM
Dictionum. Lyons, 1573. 4 vols., fol.

Old cf. (slightly imperfect), Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09.

(422) $9.00.

THESPIAN MIRROR. Edited by J. H. Payne N. Y., v. d.

8vo.
Nos. 1-13, Dec. 28, 1805, to Mar. 22, 1806, in i vol., hf. cf.,

Maier, A., Nov. 22, '09. (1648) $22.00.

THEVET (Andre). Les Singularitez de la France Antarctique.
Antwerp, Plantin, 1558. 8vo.

Orig. cf. (i5ourinot copy), Eames, A., Apr. 26,. '10. (585) $62.50.

Historia dell' India America. Venice, 1561.. 8yo.
Lev. mor., g.e. (Henry Stevens copy), Eames, A., Apr. 26, '10.

(586) $9.00.

Les vrais Pourtraits at Vies des Hommes Illustres. Paris,
1584. 2 vols, in I, fol.

Old cf. (rebacked), Clark, H., Nov. 30, '09. (288) $7.00.

THIERS (L. A.). History of the Consulate and the Empire of
France under Napoleon. Lond., 1845-62. 20 vols, in 10,

8vo.
Hf. cf. (slightly foxed). Buddy, A., Nov. 9, '09. (500) $10.00.
Cf., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (605) $15.00.
Hf. cf.. Pope, A., May 12, '10. (543) $7.50.
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History of the Consulate and the Empire of France under
Napoleon. Lond., 1893. 12 vols., 8vo.

Cf., tine, Owre, M., Dec. 3,' 09. (715) $24.00.
CI., line, M., May 10, '10. (841) $12.00.
CI., M., May 24, '10. (712) $9.00.

History of the French Revolution. Lond., 1838. 5 vols.,
8vo.

Orig. cl., line, Friend, A., Feb. 14, '10. (311) $6.00.
Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (949) $13.50.
Hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (405) $10.10.
Cl., line. Pope, A., May 12, '10. (257) $11.75.

THOMAS (David). Travels through the Western Country in
the Slimmer of 1816. Auburn, N. Y., 1819. i2mo.

Orig. sheep. A., Nov. 8, '09. (121) $9.25.

THOMAS (Isaiah). History of Printing in America. Wor-
cester, 1810. 2 vols., 8vo.

Bds., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1859) $5.00.

Orig, bds. (loose, lacking backs; presentation copy, portrait of
the author and note endorsed by him inserted). A., Oct.
15, '09. (340) $6.25.

Sheep, Wallace, M., Oct. 25, '09. (16) $8.00.

Cf., unc. (cracked). A., Nov. 10, '09. (215) $4.00.

Orig. sheep (with A. L. S. of the author laid in). Pope, A..

May 12, '10. (15) $3-50.

History of Printing in America. Albany, 1874. 2 vols., 8vo.

CL, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1561) $6.00.

HI. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1699) $12.00.

Cl., Hale, M., May 17, '10. (758) $6.50.

THOMAS (Lieut. Col.). Trial of Lieut. Col. Thomas on a
Charge exhibited by Lieut. Col. Cosmo Gordon, for aspers-
ing his character, by accusing him of Neglect of Duty
before the Enemy. Lond., 1781. 8vo.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2870) $17.50.

THOMPSON (B. F.). History of Long Island. N. Y., 1839-

8vo.
Cl. (title-page spotted, presentation copy to Henry Clay from

Benjamin Birdsall, with autograph inscription). Clay, M.,

Apr. 5, '10. (464) $21.00.

Hf. mor. (slightly discolored, passages underscored in red ink),

M., June 9, '10. (502) $3.00.

History of Long Island. N. Y., 1843- 2 vols., Svo.

Cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (377) $10.50.

Cl., M., Nov. g, '09. (816) $25.00.

Hf. mor., unc, M., Nov. 26, '09. (204) $19.00.

Cl., A., Jan. 10, '10. (397) $12.50.

THOMPSON (D. P.). The Green Mountain Boys. First edi-

tion. Montpelier, 1839. 2 vols., i2mo.

Hf. roan (rubbed), Maier, A., Nov. 22, '09. (1956) $5.00.
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THOMPSON (F. M.). History of Greenfield, Mass. Green-
field, 1904. 2 vols., 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (997) $8.50.

THOMPSON (John C). Discourse on President Lincoln.
Phila., 1865. 8vo.

H., June 10, '10. (181) $3.25.

THOMPSON (Mortimer M.). Great Auction Sale of Slaves
at Savannah, Georgia. First edition. N. Y., [1859]. i2mo.

Sewed, Maier, A., Nov. 22, '09. (1965) $6.00.

THOMPSON (P.). History and Antiquities of Boston, and
the Villages of Skirbeck, Fishtoft, Freeston, etc. Bost.,
[Eng.], 1856. 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (187) $10.00.
CI., unc, Kurd, L., June i, '10. (403) $3.15.

THOMPSON (Slason). Eugene Field: A Study in Heredity
and Contradictions. N. Y., 1901. 2 vols.. 8vo.

Hf. vel., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (827)
$8.00.

Hf. vel., unc. (Large paper), M., May 10. '10. (342) $8.50.

THOMPSON (Thomas). Account of Two Missionary Voy-
ages, one to New Jersey, the other from America to
Guiney. Lond., 1758. i2mo.

Old sheep. Chapman, M., Nov. 4, '09. (10) $5.00.

THOMS (W. J.). Early English Prose Romances. Lond.,
1858. 3 vols., i2mo.

Hf. roan, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2095) $3.75.
Hf. mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (142) $5.00.

THOMSON (Mrs. A. T.). Memoirs of the Jacobites of 1715
and 1745. Lond., 1845-46. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1705) $7.80.

Cf., M., June 9, '10. (501) $4-50.

THOMSON (Charles). Enquiry into the Causes of the
Alienation of the Delaware and Shawanese Indians. Lond.,
1759. Svo.

Unbd., Park, A., Mar. 3, '10. (414) $27.00.

Hf. mor., unc. (presentation copy from the author to R. B.
Cross, with his autograph on title-page), Eames, A., Apr.
26, '10. (589) $47.00.

Enquiry into the Causes of the Alienation of the Delaware
and Shawanese Indians. Phila., 1867. 8vo.

Paper covers, unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (292) $4.50.

Hf. mor., unc. (Large paper), Eames, A., Apr. 26, '10. (590)
$4.00.

THOMSON (David C). The Barbizon School of Painters,
N. Y., 1890. Fol.

CI., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (76) $4.50.

The Barbizon School of Painters. Lond., 1902. 4to.

Q., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (50) $10.25.
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Life and Labours of Hablot Knight Browne. N. Y., 1885.
4to.

CI, unc. (Large paper), Denniston, A., Oct. 21, '09. (52) $3.50.

Life and Works of Thomas Bewick. Lend., 1882. Fol.
CI. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (123) $12.00.

THOMSON (James). Edward and Eleonora, a Tragedy.
First edition. Lend., 1739. 8vo.

Old hf. cf., unc. (title stained), Tillotson, A., Feb. i, '10. (649)
$5.00.

The Seasons. Lend., 1730. 4to.

Mor., g.e., by Stikeman, Haber, A., Dec. 7, '09. (1627) $15.00.

The Seasons. Plates by Bromley and others after Hamil-
ton. Lond., T. Bensley, 1802. 8vo.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1702) $20.00.

The Seasons. Engravings by Bewick after Thurston.
Lend., 1802. 8vo.

Lev. mor., unc. (with title-page and portrait from the Stock-
dale Edition of 1793, and 17 extra plates, inserted), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (1703) $25.00.

THOMSON (James). The City of Dreadful Night. First
edition. Lond., 1880. i2mo.

CI., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1628) $3.50.

CI., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (612) $3.50.

THOMSON (John Lewis). Historical Sketches of the Late
War between the United States and Great Britain. Phila.,

1816. i2m.o.

Hf. mor., Clay, M., Apr. 5, '10. (485) $9-0O.

THOMSON (Peter G.). Bibliography of the State of Ohio.
Cincinnati, 1880. 8vo.

CI., Bradford, H., Jan. 28, '10. (815) $4.00.

CI., unc. Park, A., Mar. 3, '10. (129)) $6.25.

THOMSON (Richard). Chronicles of London Bridge. First

edition. Lond., 1827. 8vo.

Cf. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (418) $4.25.

THOREAU (H. D.). Cape Cod. Bost, 1865. i2mo.
Grig, cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (638) $4-50.

CI. (loose), Maier, A., Nov. 22, '09. (1976) $3-25-

Grig, cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1640) $3.50.

—Early Spring in Massachusetts. First edition. Bost., 1881.

i2mo.
Cl. (with 2 pages of manuscript notes by Thoreau laid in),

Maier, A., Nov. 22, '09. (1980) $12.00.

Grig, cl., Cramer, M., Apr. 26, '10. (887) $7.50.

Excursions. First edition. Bost., 1863. i2mo.
Grig, cl., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1450) $400.
Grig, cl.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (636) $4.50.

CL, Maier, A., Nov. 22, '09. (1972) $3.00.



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 689

THOREAU (H. D.).--^ontinued.

Letters to Various Persons. First edition. Bost., 1865.
121110.

CI.. Hale, M., Mar. 17, '10. (565) $3.00.
Orig., cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (639) $3.25.

The Maine Woods. First edition. Bost, 1864. i2mo.
Orig. cl. (name on title). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (637)

$4.00.

Cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (1973) $4.00.
Orig. cl., Cramer, M., Apr. 26, '10. (881) $5.50.
Cl., L., Apr. 26, '10. (2947) $5.75.
Orig. cl., Chandler, L., May 17, '10. (1449) $3.25.

Of Friendship. Cambridge, 1901. i6mo.
Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1751) $6.00.

Bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1380) $3.00.

Bds., unc. Peck, A., Dec 16, '09. (458) $4.00.

Bds., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (458) $4.60.

Order of Exercises for Commencement, Aug. 30, 1837.
[Cambridge, 1837]. 4 pages, 4to.

Unc, Stoddard, ^I., Dec. 9, '09. (617) $3.50.

The Student. A Family Magazine. [Containing "The
Backwoods of Maine" by Thoreau]. N. Y., v.d. 8vo.

Vols. 5-6, 1848-49, orig. cl.. Peck, A., Dec. 16, '09. (566) $5.50.

Summer. Bost., 1884. i2mo.
Cl. (with a leaf of manuscript notes by Thoreau laid in),

Maier, A., Nov. 22, '09. (1982) $12.00.
Orig. cl., Owre, M., Dec 3, '09. (717) $3.00.
Orig. cl., Stoddard, M., Dec 9, '09. (625) $3.10.

Walden. Bost., 1854. i2mo.
Orig. cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (635) $11.50.
Cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (1968) $9.00.
Orig. cl. (last leaf mended), Haber, A., Dec. 7, '09. (1637)

$500.
Orig. cl., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1706) $9.00.
Orig. cl. (stained), M., Apr. 21, '10. (312) $3.25.
Orig. cl., Gramer, M., Apr. 26, '10. (879) $7.00.
Cl., Chandler, L., May 17, *io. ( 1450) $5.00.

A Week on the Concord and _Merrimack Rivers. First
edition. Bost., 1849. i2mo.

Orig. cl., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1482) $41.00.
Orig. cl., unc. (with corrections on 2 pages in the author's

autograph), Tillotson, A., Feb. i, '10. (650) $25.00.
Orig. sheets, unc, in mor. case. Park, A., Mar. 14, '10. (740)

$32.00.

Lev. mor., unc. (orig. covers bound in), M., Apr. 21, '10. (310)
$30.00.

Orig. cl., unc, L., Apr. 26, '10. (2950) $36.00.
Orig. cl., Gramer, M., Apr. 26, '10, (878) $40.00.
Orig. cl., unc. (with the 3 omitted lines supplied in pencil, a

page of orig. manuscript, signed by Thoreau, with addressed
envelope, laid in), Maier, A., Nov. 22, '09. (1967) $46.00.

Orig. cl., unc. (back mended), Haber, A., Dec 7, '09. (1635)
$20.00.
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THOREAU (H. T>.).^Continued.

A Week on the Concord and Merrimack Rivers. Bost.,
1862. i2mo.

a., Maier, A., Nov. 22, '09. (1971) $7.00.

CL, A., Jan. 10, '10. (539) $3.50.

Winter. First edition. Bost., 1888. i2mo.
Orig. cl., Stoddard, M., Dec. 9, '09. (626) $3.00.
CI., L., Apr. 26, '10. (2951) $3.00.

A Yankee in Canada. First edition. Bost., 1866. i2mo.
Cl. (loose, with marginal notes in pencil), Friend, A., Feb. 14,

'10. (584) $3.00.

Orig. cl., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1709) $3.00.

Writings. Cambridge, 1894. n vols., Svo.
Bds., unc. (Large paper), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2101)

$3300,

Writings. Bost., 1906. 20 vols., 8vo.

Cl., unc. (Manuscript edition), Armstrong, A., Oct. 26, '09.

(2100) $115.00.
CL, unc. (Manuscript edition), Tillotson, A., Feb. i, '10. (651)

$80.00.

THORNBURY (Walter), Life of J. M. W. Turner. Lond.,
1862. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e., Schemm, H., May 23, '10. (149) $5-50.

r Old and New London, Lond., n.d. 6 vols., 8vo.

Hf. mor. (in 3 vols.), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (206) $3.50.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (742) $16.00.

THORNHILL (R. B.). The Shooting Directory. First edi-

tion. Colored plates. Lond., Longmans, 1804. 4to.

Lev. mor., unc, by Riviere (Large paper, with an extra set of

the plates, uncolored, inserted). Friend, A., Feb. 14, '10.

(540) $27.00.

THORNTON (Alfred). Don Juan. First edition. 31 colored
plates. Lond., 1821-22. 2 vols., Svo.

Hf. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (132) $55-00.

Mor., g.t. Hart, A., May 31, '10. (175) $70.00.

THORNTON (J. Q.). Oregon and California in 1848. N. Y.,

1849. 2 vols., i2mo.
Cl., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (86) $5.25.

Cl. (name on title-page), H., Feb. 4, '10. (1336) $7-00.

THORNTON (J. W.). Genealogical Memoir of the Gilbert

Family. Bost., 1850. 8vo.

Paper (presentation copy from the author), Harris, L., Oct. 6,

'09. (808) $4.50.

The Landing at Cape Anne. Bost., 1854. Svo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1714) $5-00.

Cl., L., Apr. 26, '10. (2958) $3-00.

Lives of Isaac Heath and John Bowles. [Roxbury], 1850.

i2mo.
Hf. mor. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1713) $i3-00.
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THORNTON (Thomas). Sporting Tour through the Northern
Parts of England and the Highlands of Scotland. Lond.,
1804. 4to.

Hf. cf. (margin of title mended), M., May 10, '10. (793) $3.50.

Sporting Tour through parts of France. Lond., 1806. 2
vols., 4to.

Hf. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (541) $8.25.

THORPE (Benjamin). Northern Msrthology. Lond., 1851. 3
vols., 8vo.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (2961) $5.25.
Hf. mor., unc, M., May 10, '10. (647) $9.75.

THUCYDIDES. Historia Belli Peloponnesiaci Laurentio
Valla interprete. [Treviso, J. Rubeus Vercellensis, about
1482]. Sm. fol. (Proctor, 6500).

Oak bds., covered with pigskin, A., Dec. 14, '09. (280) $48.00.

De Bello Peloponnesiaco. Oxford, 1821. 4 vols., 8vo.
Bds., unc. (described as Tennyson's copy, with many manuscript

annotations), A., Dec. 14, '09. (574) $16.00.

THURMAN (W. C). Non Resistance. Charlottesville, 1862.
i6mo.

Paper covers (water-stained), Auxer, L., Jan. 4, '10. (229)
$3-75.

THURSDAY SKETCHER. Great Falls and Somersworth,
N. H., 1847, etc. Fol.

Vol. I to Vol. 3, No. 42 (lacking one number), with Great Falls
Sketcher and Journal, and Great Falls Weekly Journal, Vol.
5, No. 3, to Vol. 9, No. 21 (lacking one number), in 3 vols.,
hf. sheep, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1278) $8.25.

THWING (W. E.). Livermore Family of America. Bost.,
1902. 8vo.

CI., Jewel, L., Apr. 21, '10. (674) $5.00.
CI., Chandler, L., May 17, '10. (667) $5.00.

THWROCZ (Johannes). Chronica Hungarie. Augsburg, E.
Ratdolt, 1488. 4to.

Hf sheep (piece torn from margin of frontispiece, title repaired,
slightly water-stained), Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09.

(136) $56.00.

TICKNOR (George). History of Spanish Literature. First
edition. N. Y., 1849. 3 vols., 8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1715) $3.75.

History of Spanish Literature. Lond., Murray, 1855. 3 vols.,
8vo.

Cf., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (652) $7.50.

TIJOU (John). A New Book of Drawings, containing several
sorts of Iron Worke. Lond., 1693. 4to.

Cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (269) $8.00.

TILINGIUS (Matthias). Rhabarbarologia seu curiosa Rhabar-
bari disquisitio. Frankfort, 1679. Sm. 4to.

Old mor., g.e., with the arms of Prince Eugene of Savoy in
gold on sides, Tillotson, A., Feb. i, '10. (54) $24.00
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TILLINGHAST (J. G.). The Founder of the TUlinghast Fam-

ily in the United States. Providence, 1889. 8vo.
Paper, Tillinghast, L., Oct. 19, '09, (950) $7.00.

TIMBERLAKE (Henry). Memoirs of Lieut. Henry Timber-
lake. Lend., 1765. 8vo.

Cf. (rebacked, Bancroft-N.Y.P.L. Dup. copy), Eames, A., Apr.
26, '10. (593) $23.00.

TIMES (John). Curiosities of London. Lond., [1867]. s vols.,
8vo.

Lev. mor., g.e. (with 800 extra illustrations, some colored, in-
serted), Pope, A., May 12, '10. (238) $110.00.

Romance of London. First edition. Lond., 1865. 3 vols.,
8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1716) $4.50.

TIMES (John) and GUNN (Alexander). Abbeys, Castles and
Ancient Halls of England and Wales. Lond., Warne & Co.,
n.d. 3 vols., i2mo.

CI., Denniston, A., Oct. 21, '09. (403) $3.00.

Hf. mor.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (501) $5.00.

TIMPERLEY (C. H.). Dictionary of Printers and Printing.
Lond., 1839. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., A., Feb. 3, '10. (502) $3.00.

TISSOT (J. J.). Life of Jesus Christ. Colored plates. Lond.,
1897. 2 vols., 4to.

Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1717) $32.00.

Life of Jesus Christ. Colored plates. N. Y., 1898. 4 vols.,

fol.

Silk, unc. (Autograph edition), Schemm, H., May 23, '10. (403)

$16.00.

Life of Jesus Christ. Colored plates. N. Y., 1899. 4 vols.,

4to.

CI., unc, Bixby, L., Nov. 23, '09. (1466) $8.00.

CI., unc, M., May 10, '10. (848) $5.40.

TIXIER (Victor). Voyage aux Prairies Osages, Louisiane et

Missouri, 1839-40. Paris, 1844. 8vo.

Hf. mor. (with several pamphlets bound in), Eames, A,., Apr.

26, '10. (594) $12.50.

TO THE PUELIC. Signed, Pacificus, Philadelphia, July 16,

1768. N.p., [1768]. 8 pages, i2mo.
Mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2869) $12.00.

TODD (John). Long Lake (Adirondacks). Pittsfield, 1845.

i8mo.
Hf. mor.. Fearing, M., Mar. 22, '10. (592) $12.75-

TODD (Jonathan). Faithful Narrative of the Proceedings of

the First Society and Church in Wallingford, in their call-

ing and settling the Rev. James Dana. New Haven, I759-

8vo.
, ^ ^

Hf. mor., unc. (last leaf remargined), Hollmgsworth, L., Apr.

12, '10. (1718) $18.00.
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TOKEAH; or, The White Rose. Phila., 1829. 2 vols., i2mo.
Orig. bds., unc, M., Apr. 19, '10. (333) $3-50.

TOKEN (The). [Containing contributions by Hawthorne and
others] . Bost., v.d. i6mo.

For 1828, old cf., A., Feb. 3, '10. (305) $5-30.

TOLER (Henry P.). The New Harlem Register. N. Y., 1903.
Fol.

Hf. mor., Banta, M., Oct. 13, '09. (346) $6.70.

TOLSTOI (Lyof N.). Works, N. Y., 1898. 24 vols., i2mo.
Hf. leath., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09 (1487) $24.00.

Hf. leath., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (1519) $24.00.

Works. N. Y., Scribner, 1903-04. 24 vols., 8vo.
CI., unc, Clark, M., May 3, '10. (930) $14.40.
Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., CDct. 26, '09. (2106)

$73.00.

Works. Extra-illustrated edition. N. Y., The Chaucer Co.,
n.d. 24 vols., 8vo.

Lev. mor., elaborately inlaid and tooled, unc, by Adams Bind-
ery, Denniston, A., Oct. 21, '09. (405) $295.00.

TOMES (Robert). The War with the South. N. Y., 1862. 3
vols., 4to.

Hf. mor., M., Mar. 18, '10. (94) $4.50.

TOMMY TRAPWIT'S PLEASANT TALES. Alexandria,
1773 [1783]. 3'2mo.

Orig. bds.. in case, Tillotson, A., Feb. i, '10. (266) $12.50.

TOMPKINS (E.) and KILBY (Q.). History of the Boston
Theatre, 1854-1901. Bost, 1908. 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (272) $7.00.

CI., M., June 9, '10. (75) $5-25.

TONNEWONTE; or, The Adopted Son of America. Water-
town and Albany, 1824-25. 2 vols, in i, i2mo.

Orig. sheep, M., Apr. 21, '10. (138) $5.75-

TOOKE (Thomas) and NEWMARCH (WilUam). History
of Prices and the State of the Circulation from 1793 to 1847.

With Continuation to 1856. Lond., 1838-57. 6 vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (21 11) $3400.

TOOKER (W. W.). The Algonquian Series. N. Y., 1901. 10

vols., i6mo.
CI., unc. Park, A., Mar. 3, '10. (441) $8.25.

Unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (153) $8.25.

TOPSFIELD HISTORICAL SOCIETY. Historical Collec-
tions. Topsfield, v.d., 8vo.

Vols, i-ii, 1895-1906, paper, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2124)

$770.

TORRES RUBIO (Diego de). Arte y Vocabulario de la len-

gua Quichua general de los Indios de el Peru. Lima, 1754.

8vo.
Orig. vel.. Eames, A., Apr. 26, *io. (595) $37-50.
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TORREY (John). Catalogue of Plants Growing Spontaneously

within Thirty Miles of New York City. Albany, 1819. 8vo.
Hf. roan (foxed), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (856) $3.00.

Flora of the State of New York. Albany, 1843. 2 vols.,
4to.

(Plates all colored), M., Jan. 27, '10. (88) $8.00.
CI. {72 plates colored). A., Feb. 3, '10. (118) $4.75.

Phanerogamia of Pacific North America. Phila., 1874. 4to.
Bds., unc. (slightly worn), Sherwood, M., Nov. 22, '09. (865)

$5-25.

TORREY (John) and GRAY (Asa). Flora of North America.
Vol. I. N. Y., 18J8-40.. 8vo.

Hf. old sheep, Sherwood, M., Nov. 22, '09. (859) $6.00.
CI., M., May 24, '10. (122) $5.00.

TORREY BOTANICAL CLUB. Bulletin. N, Y., v.d.
Vols. 1-35 (lacking Vols. 6, 23 and 26), 32 vols., paper (im-

perfect, lacking many numbers), Sherwood, M., Nov. 22,
'09. (866) $8.00.

TORTOREL (J.) and PERRISSIN (J.)i. Qvarante Tableaux
oil Histoires diuerses qui sont memorables touchant les
Guerres, Massacres, et Troubles aduenus en France en ces
derniers annees. N.p,, [about 1574]. Fol.

Mor., g.e. (Baron Seilliere copy), Clark, H., Nov. 30, '09. (289)
$14.00.

TORY (Geoffrey). Champ Fleury. Paris, 1529. 8vo.
Mor., elaborately tooled, g.e., by Club Bindery, Hollingsworth,

L., Apr. 12, '10. (1719) $330.00.

TOURNAMENT (The); or, Days of Chivalry. 24 colored
plates. Lond., 1823. 8vo.

Old cf., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (275) $8.50.
Hf. mor., unc. (India proofs), Park, A., Mar. 14, '10. (221)

$12.50.

TOURON (R. P.). Histoire Generale de TAmerique. Paris,

1768-70. 14 vols., i2mo.
Old cf., Monssen, A., Apr. 22, '10. (195) $6.00.

TOURS (Madame de). Catalogue des Tableaux Anciens et
Modernes, Objets d'Art et d'Ameublement composant la

Collection de Madame de Tours. Paris, 1904. 4to.

Mor., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (189) $8.50.

Paper covers, unc, Lathrop, A., May 17, '10. (55) $4.00.

TOWER (Charlemagne). Collection of American Colonial
Laws. Phila., 1890. 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1242) $3.25.

TOWGOOD (M.). Sermon Preached at Exeter, Aug. 27, 1758.
Exeter, n.d. 8vo.

Sewed, N.Y.P.L. Dup., L., Jan. 28, '10. (571) $5.oo.

TOWN (The) ; a Journal of Original Essays. Lond., v.d. Fol.

June 3, 1837 to Jan. 12, 1842 (lacking j:^ numbers), in 2 vols.,

hf. cf., unc, L., Feb. 24, '10. (488) $4.50.
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TOWN AND COUNTRY MAGAZINE. Lond., v.d. 8vo.
1769-96, 28 vols., old cf. and hf. cf. (some plates lacking and a

few torn), A., Dec. 14, '09. (597) $57.00.
1770-83, 14 vols., hf. cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (39) $17.50.

TOWNSEND (G. A.). Mrs. Reynolds and Hamilton. N. Y.,

1890. 8vo.
Mor., unc. (the author's own copy, with numerous portraits,

plates, etc., inserted), M., Nov. i, '09. (174) $10.00.

TOWNSEND (John K.). Narrative of a Journey across the
Rocky Mountains, and a Visit to the Sandwich Islands.
Fhila., 1839. 8vo.

CI., H., Feb. 4, '10. (1341) $5.50.
CI. (worn), L., Apr. 26, '10. (2969) $4.00.

TRAITEZ ET ADVIS DE QUELQUES GENTILSHOMMES
frangois sur les Duels et Gages de Bataille. Paris, Jean
Richer, 1586. 8vo.

Cf., g.e.. Hart, A., May 31, 'ib. (259) $3.50.

TRAITEZ DE PAIX CONCLUS ENTRE S. M. LE ROY
de France et les Indiens du Canada. Paris, 1667. 4to.

Vel., Fames, A., Apr. 26, '10. (597) $25.00.

TRAITS OF AMERICAN INDIAN LIFE AND CHARAC-
ter. By a Fur Trader. Lond., 1853. 8vo.

CI., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (471) $5.00.

TRANSYLVANIA. Report of the Transylvania University and
Lunatic Asylum. [Lexington, Ky., 1824]. 8vo.

Sewed (spotted). Clay, M., Apr. 5, '10. (330) $10.00.

TREAT (John H.). The Treat Family. Salem, 1893. 8vo.
CI., M., Nov. 26, '09. (165) $4.25.

TREATIES BETWEEN HIS MOST CHRISTIAN MAJESTY
[Louis XVI. of France] and the Thirteen United States of
America. Phila., 1778. 4to.

Mor. (orig. covers bound in), Holden, G., Apr. 21, '10. (2871)
$12.00.

TREATISE ON THE ART AND PRACTICE OF SELF-
Defence. By A Celebrated Pugilist. First edition. Lond.,
1826. 8vo.

Cf., unc, by Riviere (orig. covers bound in), Tillotson, A., Feb.
I, '10. (551) $13.50.

TREDWELL (Daniel M.). A Monograph on Privately-Illus-
trated Books. First edition. Brooklyn, 1881. 8vo.

Hf. mor., unc. (with 29 extra portraits inserted), Maier, A.,
Nov. 22, '09. (1996) $8.00.

TREITZSAURWEIN (Marx). Der Weiss Kunig. Vienna,
1775- Fol.

Lev. mor., g.e., by Niedree, Clark, H., Nov. 30, '09. (291) $76.00.

Le Triumphe de I'Empereur Maximilien I. Vienna, 1706
Obi. fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (268) $19.00.
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TRELAWNY (E. J.). Records of Shelley, Byron, and the

Author. Lend., 1878. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1721) $12.00.

TRENT (W.). Journal of Captain William Trent from Logs-
town to Pickawillany, 1752, with Letters of Governor Rob-
ert Dinwiddie. Cincinnati, 1871. 8vo.

CI., unc, Osgood, A., Apr. 18, '10. (144) $5.10.

TRIAL OF WILLIAM WEMMS, JAMES HARTEGAN, AND
others for the Murder of Crispus Attucks, Samuel Gray and
others. First edition. Bost., 1770. i2mo.

Cf. (title-page mended and mounted), Holden, G., Apr. 21, '10.

(2756) $30.00.

TRIAL OF WILLIAM WEMMS, JAMES HARTEGAN, AND
others for the Murder of Crispus Attucks, Samuel Gray, and
others. Lond., [1771]. i2mo.

Lev. mor., by Bedford, Holden, G., Apr. 21, '10. (2757) $30.00,

TRIALS. Collection of State and other Celebrated Trials,

Lond., 1730-66. 10 vols., fol.

Cf., Russ, L., Sept. 22, '09. (1144) $12.50.

Collection of State Trials. Compiled by T. B. and T. J
Howell. With Index. Lond., 1823, etc. 34 vols., 8vo.

Cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (595) $42.75-

TRIALS OF LIEUT. RICHARD SMITH AND ANN CAR
son, for the Murder of Capt. John Carson. Phila., [1816]
8vo.

Old bds.. Clay, M., Apr. 5, '10. (103) $16.00.

TRICKS (THE) OF THE TOWN LAID OPEN. Lond.
1747. 8vo.

Hf. roan (with book-plate of Edward Hailstone), Clark, H.;

Nov. 30, '09. (98) $5.50.

TRIGGS (H. I.). Formal Gardens of England and Scotland
Lond., 1902. 3 vols., fol.

Bds., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (616) $18.75.

TRIP FROM BOSTON TO LITTLETON, THROUGH THE
Notch of the White Mountains. By B. K. Z. Washington,
1836. 8vo.

Paper covers, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1469) $3-25-

TRISTRAM (W. O.). Coaching Days and Coaching Ways.
Lond., 1888. 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2118) $4.25.

Orig. cl, unc, M., Apr. 21, '10. (321) $5.25.

TRIUMPHANT CHRISTIAN: or, the Dying Words and Ex-
tra-Ordinary Behaviour of a Gentleman, who departed this

Life in the 59th year of his Age. Bost, S. Kneeland and

T. Green, 1736. i2mo.
Mor., Hart, A., May 31, 'lO- (480) $7.00.

TROLLOPE (Anthony). An Autobiography. First edition.

Edinburgh and Lond., 1883. 2 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Haber, A., Dec 7, '09. (1650) $4.25.
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TROLLOPE (Anthony).—Continued.
The Bclton Estate. First edition. Lond., 1866. 3 vols.,

i2mo.
Hi. mor., g.e., A., Jan. 10, *io. (549) $5.00.

Can You Forgive Her. First edition. Illustrations by H.
K. Browne. Lond., 1865. 2 vols., 8vo.

Orig. parts, unc, in mor. cases (with one of the orig. pencil
drawings by H. K. Browne, signed, inserted). A., Dec. 14,
'09. (598) $30.00.

North America. Lond., 1862. 2 vols., 8vo.
Orig. cl., unc. (presentation copy from the author, with auto-

graph inscription), Owre, M., Dec. 3, '09. (720) $3.70.

Orley Farm. First editon. Lond., 1862. 2 vols., 8vo.
Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), A., June 7, 'lo- (257) $5-00.

Phineas Finn. First edition. Lond., 1869. 2 vols., 8vo.

Cf. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Friend, A., Feb. 14, '10. (587) $6.50.

The Vicar of Bullhampton. First edition. Lond., 1870. 8vo.
Orig. cl. (with book-plate of Charles Dickens, slip in authenti-

cation inserted). A., Jan. 24, '10. (258) $14.00.

Novels. N. Y., 1892. 13 vols., i2mo.
Hf. mor. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (964) $23.40.

Works. Collector's edition. Phila., Gebbie, 1900. 30 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (409) $40.00.

Lev. mor., unc. Pope, A., May 12, '10. (547) $136.00.

Works. Parliament edition. N. Y., E. R. du Mont, n.d.

30 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1496) $27.00.

Hf. mor., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (1530) $30.00.

TROLLOPE (Frances). The Bamabys in America. First

edition. Lond., 1843. 3 vols., i2mo.
Hf. mor., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (358) $6.25.

Hf. mor., unc, M., June 9, '10. (319) $4.00.

Domestic Manners of the Americans. Second edition.

Lond., 1832. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, HoUingsworth, L., Apr. 12, '10. (1724) $9-00.

Domestic Manners of the Americans. Third edition. Lond.,
1832. 2 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (21 19) $3.50.

TROLLOPE (T. A.). History of the Commonwealth of Flor-
ence. Lond., 1865. 4 vols., 8vo.

Cl., unc. A., Apr. 11, '10. (227) $5.75.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (567) $4-8o.

TROLLOPIAD (The); or. Travelling Gentlemen in America.
N. Y., 1837. i2mo.

Cl., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (669) $3.25.
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TROWBRIDGE (F. B.). The Trowbridge Genealogy. New

Haven, 1908. 8vo.
CI., Savage, M., Jan. 25, '10. (241) $6.25.

TROWBRIDGE (John T.). Martin Merrivale, his Mark. First
edition. Bost., [1854]. i2mo.

Orig. parts, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (1997) $10.00.

My Own Story, with Recollections of Noted Persons.
Bost., 1903. 8vo.

Bds., unc. (with the author's autograph and an A. L. S.), Maier,
A., Nov. 22, '09. (2000) $8.00.

The Vagabonds. N. Y., 1868. 8vo.
CI., Clark, H., Mar. 7, '10. (965) $11.00.

TRUEMAN (T.). Burlington Almanac. Burlington, Isaac
Collins, v.d. i2mo.

For 1776, sewed, Chapman, M., Nov. 4, '09. (4) $5.00.

TRUMBLE (Alfred). George Inness: the Student, the Artist,
and the Man. N. Y., 1895. 4to.

CI., A., Oct. 12, '09. (9) $3.50.

Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (62) $3.25.

Representative Works of Contemporary American Artists^
N. Y., 1887. 6 sections, fol.

In portfolio, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (34) $12.00.

TRUMBULL (Benjamin). A Funeral Discourse on the death
of Washington. Portrait. New Haven, 1800. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10.

(3007) $37-50.

Complete History of Connecticut. Vol. i. Hartford, 1797.
8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1725) $12.00.

Complete History of Connecticut. New Haven, 1818. 2
vols., 8vo.

Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1884) $3.00.

Orig. sheep, A., Nov. 8, '09. (85) $6.75.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1726) $15.00.

Plea in Vindication of the Connecticut Title to the Con-
tested Lands West of New York. New Haven, 1774. i2mo.

Hf. cf., Osgood, A., Apr. 18, '10. (293) $11.50.

TRUMBULL (Henry). History of the Discovery of America.
Brooklyn, Grant and Wells, [1809]. 8vo.

Bds., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (672) $7-50.

History of the Discovery of America. Norwich, 18 10. Svo.

Old cf. (one plate remargined), Clark, M., May 3, '10. (512)

$3.75.

History of the Discovery of America. Colored plates.

Bost., 1828. 8vo.
Orig. sheep. Fames, A., Apr. 26, '10. (599) $3-25-

History of the Discovery of America. Bost., 1832. Svo.

Hf. roan, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (473) $3-00.
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TRUMBULL (John). Observations on the Peculiar Case of

the Whig Merchants indebted to Great-Britain at the Com-
mencement of the Late War. N. Y., 1785. 8vo.

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2778) $6.00.

TRUMBULL (J. K.). Indian Names of Places, etc., in and
on the borders of Connecticut. Hartford, 1881. 8vo.

CI., A., Nov. 8, '09. (184) $4.00.

CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Osgood, A., Apr. 18, '10. (294) $3.50.

TRUMBULL (J. R.). History of Northampton, Mass. North-
ampton, 1898. 2 vols., 8vo.

CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1592) $6.00.

TRYON (Thomas). The Country-Man's Companion. Lond.,
Andrew Sowle, [1684]. Sm. i6mo.

Cf., in mor. case (rebacked), Tillotson, A., Feb. i, '10. (655)
$16.00.

TUCKER (George). History of the United States. Phila..

1859. 4 vols., 8vo.

CI., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1387) $8.00.

The Knight and Friars, an Historical Tale. N. Y., 1786.

8vo.
Cf., by Zaehnsdorf (with a note by Richard P. Jodrell on back

of title-page), Maier, A., Nov. 22, '09. (2002) $24.00.

Life of Thomas Jefferson. Phila., 1837. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (961) $5.50.

Life of Thomas Jefferson. Lond., 1837. 2 vols., 8vo.

Hf. mor.. Luff, M., Mar. 24, '10. (293) $4.00.

The Valley of Shenandoah; or. Memoirs of the Graysons.
First edition. N. Y., 1824. 2 vols., i2mo.

Orig. sheep (one title torn), M., Apr. 21, '10. (139) $4-0O.

A Voyage to the Moon. By Joseph Atterly. First edition.

N. Y., 1827. i2mo.
Sheep, Maier, A., Nov. 22, '09. (2003) $10.00.

TUCKER (T. J.). Conciliatory Hints submitted to the Consid-
eration of the Citizens of the Commonwealth of South
Carolina. Charleston, 1784. Sm. 4to.

Sewed, unc. (presentation copy from the author, with inscrip-

tion), M., Apr. 19, '10. (574) $7-25.

TUCKERMAN (Bayard). Life of Lafayette. N. Y., 1889. 2
vols., 8vo.

Hf. mor. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (972) $7.00.

TUCKERMAN (Edward). Enumeration of North American
Lichens. Cambridge, 1845. i2mo.

CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1887) $4.00.

TUDOR (William). Life of James Otis. Bost., 1823. 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1363) $7-00.

Hf. mor., L., Apr. 26, '10. (2261) $3.50.
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TUER (A. W.). Bartolozzi and his Works. Lond., 1881. 2

vols., 4to.

Orig. vel., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (50) $10.00.
Vel., unc. (plates on satin), Clark, H., Nov. 30, '09. (294) $28.00.

Quads for Authors, Editors, and Devils. Lond., 1884. i6mo.
Parchment, unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1656) $3.25,

TUKE (Thomas). Treatise against Painting and Tincturing of
Men and Women, etc. Lond., T. Creed, 1616. 4to.

Hf. cf. (first title cut into), Tillotson, A., Feb. i, '10. (154)
$7.00.

TUOMEY (MO and HOLMES (F. S.). Fossils of South
Carolina. Charleston, 1855-56. 15 parts in 10, 4to.

Paper covers, unc. (loose, lacking one cover), Sherwood, M.,
Nov. 22, '09. (878) $8.50.

History of the Horn-Book. Lond., 1896. 2 vols., 4to.
Vel., unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (350) $8.50.

TURGENIEFF (Ivan). Novels and Stories. Translated by
Henry James. N. Y., 1903-04. 16 vols., 8vo.

CI., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (476) $14.40.
Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2137)

$51.00.

TURNER (Hatton). Astra Castra. Lond., 1865. 4to.

CI., Diven, A., Jan. 19, '10. (4) $7.25.

TURNER (J. M. W:). Antiquarian and Picturesque Tour
around the Southern Coast of England. 84 plates. Lond.,
1849. 4to.

Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1731) $3.50.

Lev. mor., g.e., Schemm, H., May 2, '10. (569) $10.50.

Rivers of France. Lond., n.d. 2 vols, in i, 4to.

Hf. mor., unc. (Large paper), M., Mar. 2, '10. (829) $5.00.

The Turner Gallery. 60 plates. Memoir and Text by R.
N. Wornum. Lond., 1875. Fol.

Hf. mor., g.e. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2140)
$14.00.

The Turner Gallery. Text by W. C. Monkhouse. N. Y.,

Appleton, n.d. 2 vols., fol.

Mor., Hale, M., Apr. 12, *io. (296) $4.00.—Water-Colour Drawings in the National Gallery. Lond.,

1904. 4to.

CI., Schemm, H., May 23, '10. (411) $10.00.

TURNER (C). History of the Pioneer Settlement of Phelps
and Gorham's Purchase. Rochester, 1851. 8vo.

Hf. mor.. A., Nov. 8, '09. (175) $475-
Sewed, unc, Lamb, M., Feb. 2, '10. (283) $3.00.

Pioneer History of the Holland Purchase. Buffalo, 1849.

8vo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1891) $375.
CI., A., Nov. 8, '09. (229) $6.00.
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TURNER (O.).^Continued.

Pioneer History of the Holland Purchase. Buffalo, 1850.
8vo.

Sheep (worn), A., Oct. 15, '09. (272) $3.70.

TURNER (T. Hudson). Some Accotmt of Domestic Architec-
ture in England. Oxford, 1851-59. 4 vols., 8vo.

Orig. cl. (name on titles), Pope, A., May 12, '10. (549) $12.50.
Orig. cl., A., Feb. 3, '10. (56) $9.00.

TURPIN (Richard). Life of Richard Turpin. Colored frontis-
piece. Lond., [1812]. i6mo.

Paper, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (912) $4.50.

^The Trial of the Notorious Highwajrman Richard Turpin,
at York Assizes, etc. York, 1739. 8vo.

Cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (721) $17.50.

TUSSAUD (Madame). Memoirs and Reminiscences of France.
Edited by Francis Herve. Lond., 1838. 8vo.

Lev. mor., by De Santy (with 48 extra portraits and plates in-

serted), Mynderse, A., Oct. 2S, '09. (593) $25.00.

TUTHILL (Franklin). History of California. San Francisco,
1866. 8vo.

Cl. (slightly stained). Lamb, M., Feb. 2, '10. (94) $3.25.

TUTTLE (G. F.). Descendants of William and Elizabeth
Tuttle. Rutland, Vt, 1883. 8vo.

Cl., M., Nov. 26, '09. (168) $11.00.

TWISS (Travers). The Oregon Territory. N. Y., 1846. i2mo.
Cl., M., Nov. I, '09. (152) $3.85.

TWO PAPERS ON THE SUBJECT OF TAXING THE
British Colonies in America. Lond., 1767. i2mo.

Cf., g.e., Holden, G., Apr. 21, '10. (2868) $5.00.

TWYNE (Thomas). Phisicke Against Fortune. Lond., Rich-
ard Watkyns, 1579. Sm. 4to.

Mor., Friend, A., Feb. 14, '10. (589) $10.00.

TYLER (M. C). History of American Literature. First edi-

tion. Lond., 1879. 2 vols., 8vo.

Cl., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (201 1) $7.00.

Cl., unc. (stamp on titles), L., Apr. 26, '10. (2999) $5.00.

TYLER (Royall). The Contrast. N. Y., Dunlap Soc, 1887.

8vo.
Paper covers, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2014) $6.50.

Oration at Bennington, Vermont, in Commemoration of the
Death of Washington. Walpole, N. H., 1800. Sm. 4to.

Sewed, unc. (slightly stained), Maier, A., Nov. 22, '09. (2012)

$10.50.

Spirit of the Farmer's Museum, and Lay Preacher's Gazette.
[Containing contributions by R. Tyler]. Walpole, N. H.,
1801. i2mo.

Orig. sheep (rebacked), Maier, A., Nov. 22, '09. (2013) $3.00.

Orig. cf. (with manuscript Index inserted). Clay, M., Apr. 5^
'10. (469) $4.00.
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TYLER (RoyaW).—Continued.

The Yankee in London. Vol. i (all published). N. Y.,
1809. i2mo.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 3, '10. (810) $8.00.

TYPOGRAPHIA; or, The Printer's Instructor. Lond., 1824.
2 vols., 8vo.

Hf. mor. (Large paper), M., May 24, '10. (633) $5.50.

UBALDIS (Angelus de). Consilia et Responsa. Venice, J.
Rubeus, 1487. 4to. (Hain-Copinger, 15863).

Wooden bds. covered with leath., tooled, g. and painted edges,
A., Dec. 14, '09. (28J) $50.00.

UCHARD (Mario). Mon Oncle Barbassou. Paris, 1884. 8vo.
Lev. mor. (Japan paper), A., Dec. 14, '09. {599) $7.50.

My Uncle Barbassou. Lond., 1888. 8vo.
Lev. mor., unc. (with 18 orig. pen-and-ink drawings by Daniel

Garber), Denniston, A., Oct. 21, '09. (410) $15.50.

UDO (Archbishop). Vita udonis episcopi incipit feliciter.

[Cologne, 1466]. Sm. 4to.

Mor., Fennypacker, H., Oct. 18, '09. (447) $40.00.

ULMEUS (Paul). Apologia Religionis Ord. Heremit. S. Au-
gustini. Rome, F. de Cinquinis, 1479, 4to. (Proctor, 3610).

Hf. cf.. Friend, A., Feb. 14, '10. (271) $9.00.

UNDERHILL (John). Newes From America. Lond., 1638.

Sm, 4to.

Hf. mor. (lacking plan, title damaged on margin), H., Feb. 4,
'10. (351) $79.00.

UNGER (William). Works. Descriptions by C. Vosmaer,
N. Y., 1876. 10 parts, fol.

Paper covers, unc, Diven, A., Jan. 19, '10. (601) $4.50.

UNGER (W.) and VOSM.ffiR (C). Etchings after Franz Hals.
Leyden, 1873. Fol.

Hf. mor., unc. (Hand-made paper), M., June 9, '10. (192) $7.50.

UNION MEMORIAL. [Containing a poem by O. W. Holmes].
Bost., 1861. i2mo.

CI. (slightly water-stained), Maier, A., Nov. 16, '09. (966) $3.75-

UNITARIAN REVIEW. Bost, 1874, etc. 8vo.

Vols. 1-36, 36 vols., parts, unc, Colburn, L., Jan. 11, '10. (119)

$3.60.

UNITED STATES LITERARY GAZETTE. Bost., 1824-etc.,

4to. and 8vo.
Vols. 1-4, 4 vols., hf. cf.,. Maier, A., Nov. 22, '09. (1494) $4.25.

UNITED STATES MAGAZINE AND DEMOCRATIC RE-
view. Washington and N. Y., 1838-etc. 8vo.

Vols. 1-20 (lacking Vol. 4), 19 vols., hf. cf. (with 2 duplicate
numbers), Maier, A., Nov. 22, '09. (1495) $5-25-

UNITED STATES PATENT OFFICE. Specifications and
Drawing of Patents issued from July, 1880, to December,
1903. Washington, 1880-1903. 522 vols., 8vo.

Hf. sheep., M., Dec. 7, '09. (450) $52.20.
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UNITED STATES SERVICE MAGAZINE. N. Y., v.d. 8vo.
186466, 5 vols., hf. cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (602) $4.00.

UNITED STATES SUPREME COURT REPORTS. Vols.
1-210, 1790-1907. Newark and Rochester, 1908, etc. 8vo.

(In 52 vols.), Russ, L., Sept. 22, '09. (1619) $104.00.

UNITED STATES TELEGRAPH. Edited by Duff Green.
Washington, v.d. Fol.

Vol. 3, No. 2, to Vol. 10, 1827-35, old hf. sheep, A., Oct. 12, '09.

(263) $25.50.

UNITED STATES. Return of the whole Number of Persons
within the several Districts of the United States. Phila,,

1791. i2mo.
Hf. roan (with autograph signature of Thomas Jefferson), Hol-

den, G., Apr. 21, '10. (2891) $10.00.

UNIVERSAL ANTHOLOGY. Lond. and N. Y., n.d. 33
vols., 8vo.

Hf. leath. (Westminster edition), Fettit & Noggle, H., Mar.
14, '10. (620) $19.80.

Lev. mor., g.t., unc. (Autograph edition). Pope, A., May 12, '10.

(550) $87.50.

UNIVERSAL ASYLUM AND COLUMBIAN MAGAZINE.
Phila., v.d. 8vo.

1790-92, 6 vols., cf., Matthews, A., Oct. 13, '09. (23) $12.00.

UNIVERSAL CLASSICS LIBRARY. Edited by A. P. C
Griffin. Washington, n.d. 34 vols., 8vo. and fol.

Hf. mor.. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (479) $34.00.
CI. and hf. mor. (with Index), Pettit & Noggle, H., Mar. 14,

'10. (124) $8.75.

UNIVERSAL SONGSTER; or, Museum of Mirth. Plates by
G. and R. Cruikshank. Lond., 1826-28. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (94) $9.00.

UNIVERSAL SONGSTER; or, Museum of Mirth. Plates by
G. and R. Cruikshank. Lond., 1834. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., Owre, M., Dec. 3, '09. (170) $4.50.

UPHAM (C W.). Salem Witchcraft. Bost., 1867. 2 vols., 8vo.
CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1735) $15,00.
Hf. cf., unc, L., Apr. 26, '10. (2623) $11.00.
Hf. mor., unc. (Large paper), Tillinghast, L., Oct. 19, '09.

(2247) $14.00.

URING (Nathaniel). Voyages and Travels. Lond., 1726. 8vo.
Hf. mor. (maps re-enforced), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1736) $23.00.

Voyages and Travels, 1727. With Relation of the Intended
Settlement of the Islands of St. Lucia and St. Vincent.
Lond., 1727-25. 2 vols, in i, 8vo.

Old cf. (rebacked), Monssen, A., Apr. 22, '10. (128) $10.25.

URLSPERGER (Samuel). Der ausfuhrlichen Nachrichten von
der Salzburgischer Emigranten in America. Halle, 1741.
4to.

Unbd., A., Nov. 8, '09. (134) $6.00.
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URLSPERGER (Samuel).—Continued.

Ausfuhrlichen Nachricht von den Saltzburgischen Emigran-
ten, die sich in America niedergelassen haben. Parts 5-9.
Halle, 1740-43. 5 parts in i vol., 4to.

Vel., Park, A., Mar. 3, '10. (812) $3.75.

UTINO (L. de). Sermones floridi. Lyons, 1496. 4to. (Hain,
16139).

Orig. oak bds., Park, A., Mar. 14, '10. (490) $17.50.

Sermones Quadragesimales, etc. N.p., about 1473-75. Fol.
(Hain, 16116.)

L., Apr. 26, '10. (970) $475-
Hurd, L., June i, '10. (658) $7.00.

UZANNE (Octave). L'Art dans la Decoration Exterieure des
Livres en France. Paris, 1898. 8vo.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1740) $6.00.
Hf. mor., unc. (Vellum paper), Clark, H., Nov. 30, '09. (301)

$10.00.

L'Art et V Idee. Paris, 1812. 2 vols., 8vo.
Paper, unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (982) $^50.
Paper, unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (919) $4.75.

Bouquinestes et Bouquineurs Physiologie des Quais de
Paris. Paris, 1893. 8vo.

Hf. mor., unc. (Japan paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (981)
$6.50.

Caprices d'un Bibliophile. First edition. Paris, 1878. 8vo.
Lev. mor., tooled, g.t., by A. Matthews (China paper), Haber,

A., Dec. 7, '09. (1658) $41.00.

La Chronique Scandaleuse. Paris, 1879. 8vo.
Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2149) $4.00.

Hf. mor.. unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (904) $9.00.

L'Eventail. First edition. Paris, 1882. 8vo.
Lev. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1659) $7.50.

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (983) $5-0O.

The Fan. Lond., 1884. 8vo.
Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2146) $6.50.

Fashion in Paris. Lond., 1898. 4to.

CI., Hart, A., May 31, '10. (186) $4.00.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1741) $i4O0-

CI., L., Apr. 26, '10. (3012) $5.75-

La Femme et la Mode. Paris, 1892. 8vo.

Hf, mor. (presentation copy from the author, with autograph
inscription). Park, A., Mar. 14, '10. (745) $5-50.

Hf. mor., inlaid, g.t., unc, by David (Japan paper). Park, A.,

Mar. 14, '10. (746) $38.00.

La Femme a Paris. Paris, 1894. 8vo.

Paper covers, unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1666) $9.00.

La Frangaise du Siecle. Paris, 1886. 8vo.

Hf. mor., g.t, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i737) $9-50.
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UZANNE COctave).—Continued.

Lev. mor., inlaid, g.e., by Stikeman (Japan paper), Clark, H.,
Nov. 30, '09. (299) $48.00.

Paper covers, unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1662)

$7.50.
Paper covers, unc. (plates in 3 states), Park, A., Mar. 14, '10.

(744) $19.00.

The Frenchwoman of the Century. Lond., 1886. 8vo.
CI., Cramer, M., Apr. 26, '10. (913) $3.00.

CI., unc, M., May 10, '10. (857) $4.75.

La Gazette de Cythere. Paris, 188 1. 8vo.
Hi. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2151) $3.50.
Hf. mor., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (906) $9.00.

Memoires pour servir a la Vie de M. de Voltaire. Paris,
Librairie des Bibliophiles, 1886. i2mo.

Lev. mor., g.t., unc, by Samblanck-Weckesser (China paper),
Clark, H., Nov. 30, '09. (298) $18.00.

Le Miroir du Monde. First edition. Paris, 1888. 8vo.
Hf. mor., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (171) $7-50.

Hf. mor., unc. (Japan paper), Owre, M., Dec 3, '09. (727) $4.50.
Paper covers, unc. (Japan paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1664)

$7.50.

The Mirror of the World Lond., 1889. 4to.

Cf., unc. (Japan paper, rubbed). Hart, A., May 31, '10. (633)
$4.25.

Les Moeurs Secretes du XVIIIe Siecle. First edition.
Paris, 1883. 8vo.

Paper covers, unc. (slightly spotted), Owre, M., Dec. 3, '09.

(207) $3.75.

Monument Esthetique du XIXe Siecle. Paris, 1898. 4to.

Vel., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (984) $8.00.

La Nouvelle Bibliopolis, Voyage d'un novateur au Pays des
Neo-Icono-Bibliomanes. Paris, 1897. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e. (Japan paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, *io.

(1739) $13-00.

L'Ombrelle, le Gaul, le Manchon. Paris, 1883. 8vo.
Lev. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1660) $9.00.

The Sunshade, The Glove, The Muff. Lond., 1883. 8vo.
Cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2145) $6.50.

Le Paroissien du Celibataire. Paris, 1890. 8vo.
Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2152) $5.00.
Hf. mor., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (916) $5.00.

La Reliure Modeme, Artistique et Fantaisiste. Paris, 1887.
8vo.

Lev. mor., g.t., unc, by Pawson & Nicholson, Clark, H., Nov.
30, '09. (300) $19.00.

Paper covers, Gramer, M., Apr. 26, '10. (914) $3.00.
Mor., unc, M., June 9, '10. (67) $7.25.
Lev. mor., inlaid and tooled, unc, by Sanford, Hollingsworth,

L., Apr. 12, '10. (1738) $16.00.
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Son Altesse la Femme. Paris, 1885. 8vo.
Hf. mor., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1504) $3-75.
Lev. mor., tooled, g.t., unc., by A. Matthews (Japan paper),

Haber, A., Dec. 7, '09. (1661) $40.00.

VACHON (Marius). William Bouguereau, Paris, 1901. 4to.
Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (194) $15.00.

Jules Breton. Paris, 1899. Sm. fol.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (217) $13.00.

Detaille. Paris, 1898. 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (490) $9.00.

Puvis de Chavannes. Paris, 1895. 4to.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1461) $6.00.

VADE (J. J.). Lettres de la Grenouillere. Paris, 1885. 8vo.
Lev. mor., unc. (on vellum). Park, A., Mar. 14, '10. (310) $9.50.

VAIL (A.). Notice sur les Indiens de I'Amerique du Nord.
Colored plates. Paris, 1840. 8vo.

H£. mor., Eames, A., Apr. 26, '10. (602) $3.50.

VALENTINE (David T.). History of the City of New York.
N. Y., 1853- 8vo.

CI., Truax, A., Apr. 28, '10. (516) $4.00.

^Manual of the Corporation of the City of New-York.
N. Y., v.d. i2mo. and i6mo.

1841-42, orig. cl. (title-page mended), Monssen, A., Apr. 22,

'10. (234) $135-00.
1842-43, cl., Friend, A., Feb. 14, '10. (439) $4.00.

1842-43, cl., Monssen, A., Apr. 22, '10. (235) $10.50.

1842-43, cl., Truax, A., May 3, '10. (279) $9.50.

1843-44, cl., Monssen, A., Apr. 22, '10. (236) $37.00.

1848, cl. (2 maps torn). Hale, M., Mar. 17, '10. (458) $31.00.

1849, cl. (lacking one map, presentation copy from the author,

with autograph inscription). Clay, M., Apr. 5, '10. (3^7)

$5.25.

1849, cl. (presentation copy from D. T. Valentine, with auto-

graph inscription), Monssen A., Apr. 22, '10. (237) $8.50.

1849, cl., Truax, A., May 3, '10. (280) $11.50.

1850, roan, Monssen, A., Apr. 22, '10. (238) $5.25.

1850, cl. (lacking map and some plates), Truax, A., May 3, *io.

(281) $4.00.

1851, cl., Monssen, A., Apr. 22, '10. (239) $5.00.

1851, roan, L., Apr. 26, '10. (2220) $3.00.

1852, cl, M., Mar. 29, '10. (435) $5-00.

1852, cl, Monssen, A.. Apr. 22, '10. (240) $4.75-

1852, cl, Truax, A., May 3, '10. (283) $3-50.

1853, cl, Banta, M., Oct. 13, '09. (304) $4.25.

1853, cl. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Monssen, A., Apr. 22, '10. (241) $5.00.

1853, cl. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Truax, A., May 3, '10. (285) $4.25.

1854, cl, Monssen, A., Apr. 22, '10. (242) $5.00.

1854, cl, Truax, A., May 3, '10. (287) $475-
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VALENTINE (David T.).—Continued.

1855, cl., Monssen, A., Apr. 22, '10. (243) $4.00.

1856, cl., Monssen, A., Apr. 22, '10. (244) $6.10.

1857, cl., Monssen, A., Apr. 22, '10. (245) $5.00.

1858, cl., Monssen, A., Apr, 22, '10. (246) $5.10.

1858, cl., Truax, A., May 3, '10. (292) $4.50.

1859, cl. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Monssen, A., Apr. 22, '10. (247) $4.50.

1859, cl., Truax, A., May 3, '10. (293) $4.50.
i860, cl. (lacking map), Truax, A., May 3. '10. (294) $3.00.

1861, cl., Monssen, A., Apr. 22, '10. (250) $3.50.

1862, cl., Monssen, A., Apr. 22. '10. (252) $4.00.

VALE PRESS. Apuleius (L.). De Cupidinis et Psyche Amori-
bus. Lond,, 1901. 8vo.

Bds., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (267) $4.00.

Bibliography of the Vale Press. Lond., 1904. 8vo.
Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (517) $4.25.

Bds., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (402) $3.65.

Binyon (Lawrence). Dream Come True. Lond., 1905.
i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (754) $3-75-

The Book of Ruth and the Book of Esther. Epping, Essex,
1896. i2mo.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1750) $5.00.

Browne (Sir Thomas). Religio Medici. Lond., 1902. Fol.

Bds., unc, Clark, H., Nov. 30, '09. (302) $4.00.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1742) $4.50.

Bds., unc, Davenport, A., May 23, '10. (519) $3.00.

Castiglione (B.). The Courtyer. Lond., 1900. 4to.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (765) $7-50.

Chatterton (Thomas). The Rowley Poems. Lond., 1898.

2 vols., 8vo.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1760) $4.50.

Ecclesiastes; or, the Preacher and the Song of Solomon.
Lend., n. d. 8vo.

Bds., unc. Davenport, A., May 23, 'lo. (524) $3-oo.

Bds., unc, Davenport, A., May 23, '10. (525) $3.75-

Field (M.). Fair Rosamond. Lond., 1897. 8vo.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i755) $3.oo.

Field (M.). The Race of Leaves. Lond., 1901. Svo.

Bds., unc, Hollings,worth, L., Apr. 12, '10. (177O $3-00.

Field (M.). The World at Auction. Lond., 1898. 8vo.

Bds., unc, Hollingsworth, L, Apr. 12, '10. (1761) $3.50.

Gray (T.). Elegy written in a Coimtry Churchyard.
Lond., 1900. i2mo.

Vel. (on vellum), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (767) $4.25.

James I. of Scotland. The King's Quair. Lond., 1903. 8vo.

Bds., unc, Secor, A., Mar. 24, '10 (395) $375-
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Keats (John). The Eve of St. Agnes. Lond., 1900. i2mo.
Vel. (on vellum), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (766) $5.00.

Keats (John). Poems. Lond., 1898. 2 vols., 8vo.
Lev. mor., tooled, unc, by Toof, Hollingsworth, L., Apr. T2, 'to.

(1758) $42.00.

Marlowe (C). Tragical History of Doctor Faustus.
Lond., 1903. 8vo.

CI., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (401) $3.25.

Marlowe (C.) and Chapman (G.). Hero and Leander.
Lond., 1894. 8vo.

Vel., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1745) $4.00.

Meinhold (W.). Mary Schweidler, the Amber Witch.
Lond., 1903. 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2163) $4.50.

Moore (T. S.). Brief Account of the Origin of the Eragny
Press. Lond., 1903. i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (750) $4.50.

Omar Khayyam. Rubaiyat. Lond., 1901. 8vo.
Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (608) $3.00.

Parables from the Gospelsw Lond., 1903. 8vo.
Vel., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (398) $3.50.

Ricketts (C). Defence of the Revival of Printing. Lond.,
1899. i2mo.

Bds., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (514) $4.00.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1765) $5.50.

Shakespeare (W.). The Passionate Pilgrim and Songs.
Lond., 1896. 8vo.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1747) $3-00.

-Shakespeare (W.). Poems. Lond., 1903. 8vo.

CI., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (399) $4-25-

Shakespeare (W.). Sonnets. Lond., 1899. 8vo.

Mor., Park, A., Mar. 14, '10. (76) $16.00.

-Shakespeare (W.). Sonnets. Lond., 1903. 8vo.

CI., unc, Secor, A., Mar. 24, '10. (400) $3.25.

Shakespeare (W.). Works. Lond., 1900-03. 39 vols., 8vo.

CI., unc, Haber, A., Dec 7, '09. (i453) $37-00.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1769) $35-io-

Sidney (Sir Philip). Sonnets. Lond., 1898. 8vo.

Bds., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (264) $3-50-

-Suckling (Sir John). Poems. Lond., 1896. 8vo.

Bds., unc, Haber, A., Dec 7, 'o9- (i578) $3-00-

Symonds (J. A.). Life of Benvenuto Cellini. Lond., 1900.

2 vols., fol.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (392) $13-25.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1770) $10.00.
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VALE PR^SS.—Continued.
Tennyson (Alfred, Lord). In Memoriam. Lend., 1900.

8vo.
CI., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (265) $3.50.

Tennyson (Alfred, Lord). Lyric Poems. Lend., 1900.

i2mo.
Bds., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (266) $3.00.

Vaughan (Henry). Sacred Poems. Lond., 1897. Svo.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1756) $3-25-

Whitman (Walt). Hymn on the death of Lincoln. Lond.,
1900. i2mo.

Vel. (on vellum), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (768) $7.50.

Wilde (Oscar). The Sphinx. Lond., n.d. 4to.

Vel., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. Ci776) $26.00.

Wordsworth (W.). Poems. Lond., n.d. Svo.
CI., unc, Davenport, A., May 23, '10. '(527) $3-5o.

VALLA (Laurentius). Elegantiarnm Linguae Latinae. Venice,
1476. Fol. (Proctor, 4245).

Vel., Clark, M., May 3, '10. (307) $34.90.

Elegantiarnm Linguae Latinae. Venice, 1492. Fol. (Proc-
tor, 5290).

Bds., A., Jan. 10, '10. (244) $4.25.

VANBRUGH (Sir John). The Provok'd Wife. Lond., 1697.

Sm. 4to.

Hf of., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (300) $5.70.

The Relapse. Lond., 1697. Sm. 4to.

Hf cf., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (301) $5.75.

Plays. Lond., J. Tonson, 1730. 2 vols., 8vo.
Lev. mor., g.t., Cushman, L., Dec 14, '09. (1392) $8.00.

Plays. Lond., 1759- 2 vols., i2mo.
Lev. mor., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (595) $4.00.

VANBRUGH (John) and GIBBER (Colley). The Provok'd
Husband. First edition. Lond., 1728. 8vo.

Hf. mor., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (813) $5.00.

Hf. mor., McCarthy, A., Dec 20, '09. (167) $5.00.

VANCOUVER (George). Voyage de Decouvertes a I'Ocean
Pacifique du Nord, Paris, ]i8o3[. 5 vols., 8vo.

Hf. cf., M., Oct. II, '09. (315) $6.00.

VAN DELURE (John). History of John Vandelure. Edited
by Josiah Wheet. [Andover, N. H., E. Chase, about 1819].
i8mo.

Sewed (lacking one leaf), Harris, L., Oct. 6, '09. (mo) $11.00.

VAN DYCK (Sir Anthony). Icones Pricipum Virorum Doc-
torum, Antwerp, Gilles Hendrick, n. d. 4to.

Cf. (name on title-page), Clark, H., Nov. 30, '09. (305) $33.00.

Fiinfzig Meisterwerke. Historischen erlauterungen und
einer Lebensskizze des Kiinstlers von Max Rooses. Leip-
zig, 1900. 4to.

Hf. vel., unc, Schemm, H., May 23, '10. (415) $5.00.
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VAN DYCK (Sir Anthony).—Continued.—^Fifty Masterpieces. Described by Max Rooses. Lond.,

1900. 4to.

Hf. vel., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2165) $10.00.

Cinquante Chefs-d'CEuvre. Accompagnees d'un Texte Ex-
plicatif et Historique et d'une notice Biographique de I'Ar-
tiste par Max Rooses. Paris, 1902. zjto.

CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (526) $4.00.

VAN DYKE (A.). The Great Naval Combat. Poem on the
Monitor and the Merrimac. Sold on Board the U. S. Flag
Ship Minnesota, Hampton Roads, Via. N.p., n.d.

Bradford, H., Jan. 28, '10. (75) $3.50.

VAN DYKE (Henry). The Blue Flower. First edition. N.
Y., 1902. i2mo.

Mor., unc. (presentation copy from the author, with autograph
inscription). Fearing, M., Mar. 22, '10. (601) $5.00.

Fisherman's Luck. First edition. N. Y., 1899. i2mo.
CI., unc. (presentation copy from the author, with autograph

inscription). Fearing, M., Mar. 22, '10. (599) $3.25.

The Ruling Passion. First edition. N. Y., 1901. i2mo.
Cf., unc. (presentation copy from, the author, with autograph

inscription). Fearing, M., Mar. 22, '10. (600) $4.25.

VANITY FAIR. N. Y., v. d. 4to.

Vols 1-6 (lacking Vol. 3), 1860-62 with 2 of the additional
monthly numbers, in 4 vols., cl. and hf. mor., M., Nov. i,

'09. (24) $18.00.

VAN LAUN (Henri). History of French Literature. First
edition. Lond., 1876-77. 3 vols., 8vo.

Cl., unc. A., Feb. 3, '10. (578) $4.55.

VAN RENSSELAER (Mrs. Schuyler). English Cathedrals.
N. Y., 1892. 2 vols., 4to.

Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1782) $8.00.

VAN ZANDT (W.). Trial of the Rev. Washington Van Zandt
for the Seduction of Sophia Murdock. Rochester, [N. Y.,

1840]. 8vo.
Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (104) $7.00.

VARLO (C). Floating Ideas of Nature suited to the Philo^so-

pher. Farmer and Mechanic. Lond., 1796. 2 vols., i2mo.
Cf., Pennypacker, H., Oct. 18, '09- (927) $6.00.

VARNUM (James M.). Case of Trevett against Weeden.
Providence, John Carter, 1787. 4to.

Paper, A., Mar. 28, '10. .(274) $3.00.

VASARI (Giorgio). Lives of Eminent Painters, Sculptors and
Architects. Translated by Mrs. J. Foster. Lond., 1878. 5

vols., i2mo.
Hf. cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (987) $8.50.

^Lives of Seventy of the most eminent Painters, Sculptors
and Architects. Edited by E. H. and E. W. Blashfield and
A. A. Hopkins. N. Y., 1896. 4 vols., 8vo.
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VASARI (Giorgio).-^Continued.

CI, Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (485) $8.40.
CI., unc. (with A. L. S. of E. W. Blashfield inserted), Armstrong,

A., Oct. 26, '09. (2172) $15.00.

VATSYAYANA. Kama Sutra of Vatsyayana. Translated by
R. F. Burton. Cosmopoli [Lond.], Kama Shastra Soc, 1883.
[Reprint]. i2mo.

Vel., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (124) $15.25.

VAUGHAN (William). The Golden Fleece. Lond., 1626.
Sm. 4to.

Mor., g.e., by Matthews, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1783)
$80.00.

VAUX (Robert). Memoirs of the Life of Anthony Benezet,
Phila., 1817. i2mo.

Orig. sheep, Luff, M., Mar. 24, '10. (252) $5.00.

VECELLIO (Cesare). Degli Habiti Antichi et Moderni di

Diuerse Parti del Mondo. Venice, D. Zenaro, 1590. 8vo.
Lev. mor., tooled, g.e., Clark, H., Nov. 30, '09. (306) $19.00.
Lev. mor., g.e., by Hardy-Mesnil (presentation copy), Hollings-

worth, L., Apr. 12, '10. (1784) $24.00.

VEGA (Garcillasso de la). Royal Commentaries of Peru.
Translated by Paul Rycaut. Lond., 1688. Fol.

Old cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (555) $13.00.

VENABLES (Robert). Experienced Angler; or, Angling Im-
proved. Lond., 1668. i6mo.

Vel. (with author's autograph signature to Preface), Friend, A.,

Feb. 14, '10. (39) $26.00.

Experienced Angler; or, Angling Improved. Lond., 1825.

i2mo.
Cf. (Large paper), A., Feb. 3, '10. (52) $6.75.

VENEGAS (Miguel). Natural and Civil History of California.

Lond., 1759. 2 vols., 8vo.

Old cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (i39) $16.70.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1788) $26.00.

Histoire Naturelle et Civile de la Californie. Paris, 1767.

3 vols., i2mo.
Orig. cf., r.e., Wallace, M., Oct. 19, '09. (140) $9-45-

VENICE. La Basilica di San Marco in Venezia. Venice, On-
gania, 1877-92. 17 vols., fol. and 4to.

Mor. and hf. mor., Clark, H., Mar. 28^ '10. (189) $3i4-50-

Vedute dei principali Monumenti di Venezia disegnate e

litografate da G. B. Cecchini, G. Pividor e T. Viola. 12

colored plates. Venice, [about 1840], Obi. fol.

Hf. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (228) $12.00.

Streets and Canals of Venice. Venice and N. Y., 1895-96.

2 vols., fol.

Hf. roan (in i vol.), Schemm, H., May 23, '10. (353) $12.00.
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VENN (Thomas). Military and Maritime Discipline. Eond.,

1672. Fol.
Orig. cf. (rebacked), Tillotson, A., Feb. i, '10. (198) $5.00.

VENUTI (R.). Accurata e Succinta Descrizione Topografica
delle Antichita di Roma. Rome, 1763. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1789) $5.00.

VERGIL (Polydore). Urbinatis de Rerum Inventoribus libri

VIII. et de Prodigiis libri III. Amsterdam, Elzevir, 1671.
i2mo.

Old mor., g.e., Buddy, A., Nov. 9, '09. (187) $4.25.

VERMONT (E. de V.). America Heraldica. N. Y., [1886].
4to.

Rus., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (28) $6.00.

VERMONT HISTORICAL GAZETTEER. Edited by A. M.
Hemenway. Burlington, 1867-82. 4 vols., 8vo.

Hf. mor.. Chandler, L., May 17, '10. (1484) $28.00.

VERNON (B. J.). Early Recollections of Jamaica, The Amer-
ican War of 1812, and Trifles from St. Helena. Lond., 1848.

i2mo.
CI., M., June 9, '10. (373) $4-00.

VERSTEEG (D.). Manhattan in 1628, as described in the re-

cently discovered Autograph Letter of Johan Michaelius.
N. Y., 1904. 4to.

Bds., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (25) $4.00.

VERSTEGAN (Richard). Theatrum Crudelitatum Haereti-

corum. First edition. Engraved title and 29 plates. Ant-
werp, Adrian Hubert, 1587. Sm. 4to.

Old mor., A., Jan. 24, '10. (587) $24.00.

Theatrum Crudelitatum Haereticorum. Antwerp, Adrian
Hubert, 1592. 4to.

Orig. vel., Tillotson, A., Feb. i, '10. (387) $21.00.

VERTOONINGEN (V.). Spiegel der Sibyllen. Amsterdam,
1685. Sm. 4to.

Old cf., with clasps, M., May 10, '10. (12) $10.50.

VERY (Jones). Essays and Poems. [Edited by R. W. Emer-
son.] First edition. Bost., 1839. i2mo.

Orig. cl., unc, Maier, A., Nov. 16, '09. (456) $7.00.

VETROMILE (E. S. J.). Alnambay UH Awikhigan. Indian
Good Book. N. Y., 1857. i2mo.

Mor., g.e., H., Feb. 4, '10. (353) $3-50.

VETUSTA MONUMENTA. Lond., Soc. of Antiquaries, 1767-

1842. 6 vols., fol.

Hf. mor. (rubbed, in 3 vols.), Clark, M., My 3, '10. (947) $5-25.

VIAUD (Pierre). Surprising Voyages and Adventures.

Phila., 1774. i2mo.
Orig. sheep, Fames, A., Apr. 26, '10. (218) $4.00.

VICAIRE (Georges). Manuel de I'Amateur de Livres du
XIXe Siecle, 1801-1893. Paris, 1894-1904- 7 vols., 8vo.

Paper, unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (427) $8-75.
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VICARS (John). Coleman-street Conclave Visited. First

edition. Lond., 1648. 4to.

Hf. cf. (with 2 portraits of John Goodwin laid in), Haber, A.,
Dec. 7, '09. (1669) $6.00.

VICKSBURG. The Daily Citizen. Vicksburg, v. d. Fol.
For July 2, 1863 (printed on wall paper), Lamb, M., Feb. 2, '10.

(139) $7.00.

VICO (Enea). Augustarum Imagines aereis formis expressae,
etc. 63 portraits. Venice, 1558. 4to.

Orig. vel. (with plates 18 and 19 corrected). Friend, A., Feb. 14,
'10. (482) $7.25.

VICTORIES OF HULL, JONES, DECATUR, BAINBRIDGE
as detailed in their Official Letters, etc Phila., 1813. 8vo.

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2999) $23.00.

VIDETTE (The). Vol. i, No. i, Aug. 16, 1862. Hartsville,
Tenn., 1862. i sheet, fol.

(Presentation copy from Gen. John H. Morgan, with autograph
inscription in pencil), Lamb, M., Feb. 2, '10. (138) $16.50.

VIEW OF,THE EVIDENCE RELATIVE TO THE CON-
duct of the American War, as given before a Committee
of the House of Commons. Lond., 1779. 8vo.

Hf. cf., Tillotson, A., Feb. i. '10. (15) $4-25-

Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2773) $9.00.

VIEW OF THE UNIVERSE; OR, A NEW COLLECTION
of Voyages and Travels into all Parts of the World. Lond.,
1710. 4 vols, in I, sm. 4to.

Old cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (265) $12.25.
Old cf. (preceding copy). Pope, A., May 12, '10. (216) $7.25.

VIGFUSSON (Gudbrand). Icelandic-English Dictionary. Ox-
ford, 1874. 4to.

Hf. rus., M., Jan. 12, '10. (729) $7.38.

Sturlunga Saga, Oxford, 1878. 2 vols., 8vo.
CL, Secor, A., Mar. 24, '10. (227) $5.25.

VIGNY (Alfred de). Cinq-Mars; or, A Conspiracy Under
Louis XIII. Translated by W. Hazlitt. Bost., 1889. 2 vols.,

8vo.
CI. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1670) $4.00.

Vel., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (989)" $9.50.

VILLAGUTIERRE (Juan de). Historia de la Conquista de
la Provincia de el Itza. Madrid, 1701. Fol.

Orig. vel. (worn). Fames, A., Apr. 26, '10. (606) $16.00.

VILLARI (Pasquale). Life and Times of Savonarola. Lond.,
1888. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 7, '10. (990) $7.20.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1547) $3.00.

VILLA-SENOR Y SANCHEZ (J. A. de). Theatro Americano.
Description general de los Reynos, y Provincias de la Nue-
va-Espana. Mexico, 1746-48. 2 vols., fol.

Orig. vel., Fames, A., Apr. 26, '10. (607) $16.50.
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VILLON (Frangois). Poems. Translated by John Payne.

Lond., Villon Soc, 1878. i2mo.
Lev. mor., tooled, unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1672) $20.00.

Poems. Translated by John Payne. Lond., 1881. 8vo.
Bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1671) $4.25.

Poems. Translated by John Payne. Lond., Villon Soc,
1892. 8vo.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2181) $7.00.
Vel., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (339) $7.50.
Hf. vel. (Large paper), Gramer, M., Apr. 26, '10. (932) $8.25.

Poems. Translated by John Payne. Portland, 1900. 4to.
Vel., unc. (with the "Omitted Lines" inserted), Brown & Lord,

L., Nov. 3, '09. (1510) $6.00.

Vel., unc. (Japan paper), Hollingsworth, L,, Apr. 12, '10. (1791)
$8.00.

VINCENT (Francis). History of the State of Delaware.
Phila., 1870. 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1792) $7.50.

VINDICATION OF THE STAGE, IN ANSWER TO MR.
Collier's book on the Stage Condemned. Lond., 1698. Sm.
4to.

Hf. roan. Hart, A., May 31, '10. (163) $4.25.

VINTON (J. A.). The Richardson Memorial. Portland, 1876.

8vo.
CI., Colburn, L., Jan. 11, '10. (622) $6.00.

VIOLLET-LE-DUC (Eugene E.). Dictionnaire Raisonne de
I'Architecture Frangaise du Xle au XVIe Siecle. Paris,

1873. 10 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (991) $47-5o.

Discourses on Architecture. Translated by B. Bucknall.
Bost., n.d. 2 vols., 8vo.

CI., Davenport, A., May 23, '10. (529) $11.00.

Essay on the Military Architecture of the Middle Ages.
Oxford, i860. 8vo.

CI., H., June 10, '10. (909) $4.50.

Story of a House, and Annals of a Fortress. Bost., 1874.

2 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (992) $6.50.

VIRGIL. The XIIL Bukes of Eneados. Translated by
Gavin Douglas. Lond., 1553. 4to.

Lev. mor., tooled and inlaid, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (267)

$175.00.

Thirteene Bookes of ^neidos. Translated by Thomas
Phaer and Thomas Twyne. Lond., 1596. 4to.

Mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1304) $i4-00.

-ffineids. Translated by Charles Symmons. Lond., 1817.

4to-

Rus., g.e. (presentation copy from Symmons to his wife, with

autograph inscription), L., Sept. 29, '09. (283) $7.00.
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WIRGIU^Contiuncd.
-ffineids. Translated by W. Morris. Lond., 1876. 8vo.

Hf. mor., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (886) $3.75.

^neids. Translated by W. Morris. Lond., 1902. 8vo.
Bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1052) $5.00.

.ffineid. Translated by C. P. Cranch. Best., 1906. 2 vols.,
8vo.

Hf. mor., unc. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (143)
$6.00.

Bucolica et Georgica. Lond., 1774. 2 vols., 8vo.
Lev. mor., by Tout, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1795)

$22.00.

Mor. (in i vol.), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1698) $12.50.
Hf. cf. (in I vol.), Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (628)

$10.00.

Carmina Omnia. Paris, Didot, 1858. i6mo.
Lev. mor., g.e., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (630) $4.50.
Lev. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1798) $8.00.

The Culex of Virgil. Translated into English Verse by
L. M. Sargent. Host., 1.807. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (1788) $3.00.

Virgil's Eclogues, with his Booke de Apibus. Translated
by John Brinsley. Lond., 1633. 4to.

Lev. mor., tooled and inlaid, by Riviere, A., Dec. 14, '09. (88)
$40.00.

Georgics. Translated by J. W. Mackail. Cambridge, 1904.
8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1774) $4.00.
Bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1396) $5.25.
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (662) $5.00.

Les Georgiques, Traduites en vers Frangais par Delille.

Paris, Didot, n.d.

Cf., g.e. (proof plates), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1793)
$14.00.

Opera. Strasburg, Gruninger, 1502. Fol.
Hf. mor. (lacking 2 leaves of preface, title page wormed and

mended), L., Apr. 26, '10. (3031) $5.00.

Bucolica, Georgica, .ffineis. Venice, G. de Rusconibus, 1520.
2 vols., 4to.

Old mor., Park, A., Mar. 14, '10. (368) $18.10.

Opera. Lyons, John Crespini, 1529. Fol.
Sheep, Hurd, L., June i, '10. (659) $3.50.

Opera. Leyden, Elzevir, 1636. i2mo.
Lev. mor., g.e., by Hardy-Mesnil (first issue). A., Dec. 14, '09.

(294) $46.00.
Lev. mor. (first issue), Clark, H., Nov. 30, '09. (308) $10.00.
Old mor. (first issue, lacking title-page, presentation copy from

Dean Swift), Friend, A., Feb. 14, '10. (565) $14.00.
Lev. mor., g.e.. Park, A., Mar. 14, '10. ((374) $18.00.
Old mor., g.e., M., Apr. 21, '10. (141) $7.00.



7i6 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
VIRGl'L,—Continued.

Opera. Lond., Roycroft, 1658. Fol.
Old mor., g.e. (Large paper, Hamilton Palace copy), Hol-

lingsworth, L., Apr 12, '10. (1704) $26.00.

Bucolica, Georgica et ^neis. Edited by G. Sandby. Lond.,
1750. 2 vols., i2mo.

H£. mor., Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (627) $7.00.

Opera. Paris, Barbou, 1790. 2 vols., i2mo.
Old cf., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (665) $9.50.

Opera. Parma, 1793. 2 vols., fol.

Hf. cf., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (131) $3.75-

Works. Translated by John Dryden. Lond., Tonson, 1697.
Fol.

Old cf., L., Apr. 26, '10. (3036) $5.00.

Works. Translated by Dryden. Lond., Tonson, 1709. 3
vols., 8vo.

Cf., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (243) $8.75.

Works. Translated by Dryden. Lond., Tonson, 1716-09.

3 vols., 8vo.
Orig. cf., M., Nov. 9, '09. (835) $7.50.

Works. Englished by Robert Andrews. Birmingham,
Baskerville, 1766. 8vo.

Hf. cf., L., Apr. 26, '10. (3034) $3.00.

Works. Translated by Dryden. Lond., 1792. 4 vols., i2mo.
Cf., Truax, A., Apr. 28, '10. (223) $4.25.

CEuvres. Traduites en Frangois, le texte vis-a-vis la tra-

duction, par M. I'Abbe des Fontaines. Paris, 1796. 4
vols., 8vo.

Mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1796) $20.00.

VIRGINIA COUNTY RECORDS. Edited by W. A. Crozier.
N. Y., 1905, etc. 8vo. and i6mo.

Vols. 1-6 (lacking Vol. 2 and No. 4 of Vol. 6), cl. and paper.
Lamb, M., Feb. 2, '10. (487) $10.50.

VIRGINIA HISTORICAL REGISTER AND LITERARY
Advertiser. Edited by W. Maxwell. Vols. 1-6. Richmond,
1848-53. 6 vols., i2mo.

Hf. cf. (in 3 vols.), Wallace, M., Oct. 19, '09. (677) $20.25.

Paper covers, Wallace, M., Oct. 25, '09. (400) $15.00.

Hf. mor. (in 3 vols). Lamb., M., Feb. 2, '10. (458) $18.00.

Hf. cf. (in 3' vols.). Fames, A., Apr. 26, '10. (608) $15.50.

VIRGINIA HISTORICAL SOCIETY. Collections. Rich-
mond, v.d., 8vo.

Vol. I, 1833, paper, Eames, A., Apr. 26, '10. (576) $4.00.

New Series, Vols. 1-2, 1882-85, 2 vols., paper, unc. Hale, M.,
Mar. 17, '10. (580) $3-40.

New Series, Vols. 3-1 1, 1883-1892, 9 vols., cl., unc, Lamb, M.,
Feb. 2, '10. (471) $10.35-
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VIRGINIA MAGAZINE OF HISTORY AND BIOGRAPHY.
Richmond, v.d. 8vo.

Vols. 1-13, 13 vols., paper, M., June 15, '10. (829) $22.10.
Vols. 1-15, with numbers 1-2 of Vol. 16, 15 vols., hf. mor., Banta,

M., Oct. 13, '09. (428) $37-50.
Vols. 1-15, with numbers 1-2 of Vol. 16, 15 vols., cl., unc,

Lamb, M., Feb. 2, '10. (474) $32.25.

VIRGINIA. Abridgment of the Publick Laws in Force and
in Use, June 10, 1720, etc. By Robert Beverly. Lond.,
1728. i2mo.

Old sheep (rebacked, lacking title), Wallace, M., Oct. 19, '09.

(657) $20.00.

Abridgment of All Public Acts of Assembly in Force and
Use, Jan. i, 1758. By John Mercer. Glasgow, 1759. Svo.

Cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (658) $4.00.

Acts of Assembly. Williamsburg, W. Parks, 1733. Sm. fol.

Hf. mor., by Stikeman (slightly stained, 2 leaves torn at cor-
ners, with Acts of the General Assembly, Fourth Session,
Feb. I to Aug. 22, 1734, 51 pp., Williamsburg, 1724, bound
in), Clay, M., Apr. 5, '10. (470) $90.00.

Acts of Assembly. Williamsburg, W. Hunter, 1752.

Orig. cf. (with Acts of the General Assembly, Feb. 27, 1752,

47 pp., Williamsburg, W. Hunter, 1752, bound in), Clay, M.,
Apr. 5, '10. (471) $31-00.

Acts of Assembly. Williamsburg, 1769. Fol.

Cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (663) $3.75-

Collection of Acts of the General Assembly, etc., passed
since 1768. Richmond, 1785. Fol.

Hf. sheep (title-page torn), Wallace, M., Oct. 19, '09. (659)
$3-00.

Act for regulating the Militia. Richmond, 1796. i2mo.
Bradford, H., Jan. 28, '10. (80) $3.75.

^^-Statutes at Large, By W. W. Hening. Richmond, Phila.,

and N. Y., 1S19-23. 13 vols., 8vo.
Cf. (rubbed), Lamb, M., Feb. 2, '10. (456) $24.05.
Hf. sheep (lacking Vol. i), Lamb. M., Feb. 2, '10. (454) $15.60.

Address to the People of Virginia respecting the Alien
and Sedition Laws. Richmond, A. Davis, 1798. i2mo.

Sewed, Wallace, M., Oct. 19, '09. (605) $3.25.

Address of the Minority in the Virginia Legislature to the
People, containing a Vindication of the Alien and Sedition
Laws. N.p., [1799]. 8vo.

Sewed, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1485) $3.25.

Case of the Planters of Tobacco in Virginia. Lond., 1733.
Svo.

Sewed, N. Y. P. L. Dup.. L., Jan. 28, '10. (604) $5.00.

Report of the Committee of Revisors appointed by the
General Assembly in 1776. Richmond, Dixon and Holt,
1784. Fol.

Orig. hf. sheep, Wallace, M., Oct. 25, '09. (1474) $6.30.
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VITRUVIUS. Architettura. Tradotti et commentati da

Daniel Barbaro. Venice, 1567, 4to.
Old cf., Buddy, A., Nov. 9, '09. (519) $7.80.

VOCABULA AMATORIA. Lond., 1896. 4to.
Bds., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2164) $5.25.
Bds., unc, M., May 24, '10. (205) $3.10.

VOCAL MAGAZINE; or, British Songster's Miscellany.
Lond., 1778. 8vo.

Cf., M., Feb. 24, '10. (57) $10.50.

VOLNEY (C. F.). View of the Soil and Climate of the United
States. Phila., 1804. 8vo.

Sheep (cracked). Lamb, M., Feb. 2, '10. (162) $3.10.

VOLTAIRE The Age of Louis XIV. Lond., Dodsley, 1752.
2 vols., 8vo.

Old cf. (rebacked), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (207) $3.00.

Candide. Translated by Walter Jerrold. Lond., 1898. 8vo.
Silk, unc. (lapan paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2T91)

$10.25.

La Henriade. Paris, 1770. 2 vols., 8vo.
Old cf., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i7'99) $7.00.

Philosophical Dictionary. Lond., 1786. 4 vols., i2mo.
Cf., Bixby, L., Nov. 2:^, '09. (1502) $7.00.

Philosophical Dictionary. Lond., 1824. 6 vols., i2mo.
Hf. mor., Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (303) $7.75.
Hf. cf., L., Apr. 26, '10. (3051) $5.25.

La Pucelle d'Orleans. [Geneva], 1762. 8vo.
Orig. cf. (rebacked), Owre, M., Dec. 3, '09. (732) $3.25.

La Pucelle d'Orleans. Lond., 1780. 2 vols., i8mo.
Lev. mor., g.e., by Roussclle, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1800) $17.00.

La Pucelle d'Orleans. Paris, 1799. 2 vols., 8vo.

Orig. bds., unc. (lacking one plate), Pettit & Noggle, H., Mar.
14, '10. (636) $11.00.

La Pucelle d'Orleans. Paris, 1865. 2 vols., 8vo.

Lev. mor.. g.e. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1802) $15.00.

La Pucelle; or, The Maid of Orleans. Translated [by Lady
Charleville]. Dublin, 1796. 2 vols., 8vo.

Old cf., A., Dec. 14, '09. (601) $42.00.

The Maid of Orleans. Translated by W. H. Ireland.

Lond., 1822. 2 vols., 8vo.

Mor., by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (666) $15.00.

Hf. cf., L., Apr. 26, '10. (3049) $5.50.

The Maid of Orleans. Translated by Ernest Dowson.
Lond., Lutetian Soc, 1899. 2 vols., 4to.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2192) $4.75-

CI., unc. (with .32 plates by Moreau inserted), Secor, A., Mar.

24, '10. (411) $975-
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VOLTAIRE,—Continued.
Romans et Contes. Bouillon, Societe Typographique, 1778.

3 vols., i2mo.
Cf., Pettit & Noggle. H., Mar. 14, '10. (634) $9.00.

Romances, Tales, and Smaller Pieces. Lond., 1794. 2
vols., 8vo.

Lev. mor., unc, Park, A., Mar. 14, *io. (751) $21.00.

Theatre. Paris, 1809. 9 vols., 8vo.
Old cf. (with extra plates inserted), Pettit & Noggle, H., Mar.

14, '10. (637) $22.50.

CEuvres Completes. [Kehl], Societe Litteraire and Typo-
graphique, 1785-89. 70 vols., 8vo.

Cf. (an extra plate and A. L. of Voltaire inserted; v^ith Indexes
and Letters Inedites, together 73 vols), Clark, H., Mar. 7,
'10. (994) $108.50.

Mor. (Large paper, with Indexes and Lettres Inedites, together
73 vols., plates mounted and colored by hand; presentation
copy from Napoleon Bonaparte to his brother Joseph),
Pettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (632) $560.00.

Old mor. (Large paper, Louis Napoleon, King of Holland's copy,
with his manuscript notes and his stamp in 2 vols.). Park,
A., Mar. 14, '10. (750) $320.00.

Works. Lond.^ 1761-69. 36 vols., i2mo.
Hf. cf. (broken), L., Apr. 26, '10. (3044) $18.00.

Works. Edited by John Morley. Lond. and N. Y., 1901.

42 vols., 8vo.
Mor., unc. (colored plates), Owre, M., Dec. 3, '09. (733) $63.00.
Bds., unc, L., Feb. 24, '10. (i397) $44-10.
Hf., mor., A., June 7. '10. (532) $39.00.

Works. Collector's edition. Chicago, 1901. 42 vols., 8vo.
Bds., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1511) $37.80.
Hf. roan, Schemm, H., May 2, '10. (582) $46.20.

Prose Romances. Phila., Barrie, n.d. 3 vols., 8vo.
CI., unc. (Japan paper), M., Mar. 8, '10. (384) $13.50.

VON HOLST (H. E.). Constitutional History of the United
States. With Index. Chicago, 1889-92. 8 vols., 8vo.

CI., L., May 6, '10. (675) $7.00.

VON LANGSDORFF (G. H.). Voyages and Travels in
Various Parts of the World. Lond., 1813-14. 4to.

Bds., unc. (one cover loose), Park, A., Mar. 3, '10. (285) $8.75.

VON SYBEL (H.). History of the French Revolution. Trans-
lated by W. C. Perry. Lond.. 1867-69. 4 vols., 8vo.

Hf. mor., A., Apr. 11, '10. (235) $25.00.

VORAGINE (J. de). Legenda Aurea Sanctorum. [Lyons],
1500. Sm. fol.

Old cf. (rebacked, Duke of Sussex copy), A., Oct. 12, '09.

(113) $5.25.

VORSPIEL DER NEUEN WELT. Phila., B. Franklin, 1732.
i6mo.

Hf. mor., Auxer, L., Jan. 4, '10. (447) $42.00.
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VOYAGE FROM THE UNITED STATES TO SOUTH

America, 1821-23. Newburyport, 1823. 8vo.
Sewed, unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (738) $8.75.

VOYAGE PITTORESQUE DE L'OBERLAND. Colored.
plates. Paris, 1812. Fol.

Hf. mor., Diven, A., Jan. 19, '10. (410) $6.75.

VOYAGES. Collection of Voyages, Discoveries, and Travels.
Lond., J. Knox, 1767. 7 vols., 8vo.

Old cf., Sainsbury, A., Nov. 3, 'og. (304) $11.00.

VRIES (D. D. de). Korte Historiael, ende Jouraaeis aen-
teyckeninge Van verscheyden Voyaigiens en de vier deelen
des Werldts-Ronde. Hoorn, 1655. 4to.

Vel., Clark, H., Nov. 30, '09. (84) $120.00.

Voyages from Holland to America, 1632-44. Translated bv
H. C. Murphy. N. Y., 1853. 4to.

Mor., g.e. (presentation copy from James Lenox, with A. L. S.

inserted), Tillotson, A., Feb. i, '10. (162) $5.25.
CI. (slightly worn, presentation copy from James Lenox), Clark,

M., May 3, '10. (263) $5.00.

VYNER (R. T.). Notitia Venatica: A Treatise on Fox Hunt-
ing. Lond., 1841. 8vo.

Lev. mor., tooled, unc, Park, A., Mar. 14, '10. (681) $28.00.

Notitia Venatica. Lond., 1842. 8vo.
Hf. mor., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (554) $7.50.

Notitia Venatica. Lond., 1847. 8vo.
Orig. cl., unc. Hart, A., May 31, '10. (609) $5.00.

VYSE (Howard). Operations at the Pyramids of Gizeh.
Lond., 1840-42. 3 vols., 8vo.

Hf. cf., unc, M., Mar. 2, '10. (837) $6.00.

WAGE (Robert). Chronicle of the Norman Conquest. Trans-
lated by Edgar Taylor. Lond., Pickering, 1837. 8vo.

Cf., unc, by Riviere (plates in duplicate, one set colored), Hol-
lingsworth, L., Apr., 12, 'ro. (1209) $29.00.

WADDELL (J. A.). Annals of Augusta County, Virginia,

1726 to 1871. Staunton, 1902. 8vo.

Hf. mor. (Large paper). Lamb, M., Feb. 2, '10. (480) $4.00.

WADLEIGH (E.) and WORTHEN (A. H.). History of
Sutton. N. H. Concord, 1890. 2 vols., 8vo.

Hf. mor., Colburn, L., Jan, 11, '10. (1370) $4-00.

WAFER (Lionel). New Voyage and Description of the
Isthmus of America. Lond., 1699. Svo.

Orig. cf. (back mended), Friend, A., Feb. 14, '10. (18) $14.00.

New Voyage and Description of the Isthmus of America.
Lond., 1704. i2mo.

Cf. (rebacked, slightly wormed), Secor, A., Mar. 24, '10. (143)

$5-50.

WAGER (D. E.). Our County and Its People: A Descriptive
Work on Oneida County, N. Y. Bost., 1896. 8vo.

Hf mor., Truax, A., Apr. 28, '10. (441) $3.00.
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WAGGAMAN (T. E.). Catalogue of Art Treasures Col-
lected by Thomas E. Waggaman. N. Y., 1905. 4to.

Bds., line., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (95) $7.00.

WAKEMAN (Samuel). Sound Repentance the right way to
escape deserved Ruine. Bost., S. Green, 1685. Sm. 4to.

Cf., Stickney, L., Mar. 22, '10. (1611) $160.00.

A Young Man's Legacy to the Rising Generation. Cam-
bridge, Marmadiike Johnson, 1673. Sm. 4to.

Cf., Stickney, L., Mar. 22, '10. (1610) $130.00.

WALCOTT (C. H.). Concord in the Colonial Period. Bost.,
1884- 8vo.

CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (604) $4.00.

WALDECK (Frederick). Voyage Pittoresque et Archeolo-
gique dans la Province d'Yucatan. Colored plates. Paris,
183S. Fol.

Hf. mor., Eames, A., Apr. 26, '10. (610) $19.00.

WALDO (S. P.), Biographical Sketches of Distinguished
American Naval Heroes in the War of the Revolution.
Hartford, 1823. 8vo.

Sheep (rubbed and spotted), Clay, M., Apr. 5, '10. (36) $4.50.

WALDSTEIN (Charles). The Argive Heraeum. Bost., 1902.
2 vols., fol.

CI., Clark, H., Mar. 28, '10. (278) $6.50.

WALISZEWSKI (K.). Memoirs relating to the Court of
Russia and Poland. Lond., 1894-1904. 7 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (734) $17.50.

WALKER (Alexander). Beauty; illustrated by an Analysis
and Classification of Beauty in Woman. Lond., 1846. 8vo.

Hf. mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1516) $6.00.

Hf. mor., McCarthy, A., Dec, 20, '09. (65) $4.00.

Beauty Illustrated by an Analysis and Classification of
Beauty in Woman. Lond., 1852. 8vo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 19, '09. (150) $5.60.
CI., unc, M., May 10, '10. (56) $5.00.

Intermarriage. First edition. Lond., 1838. i2mo.
Hf. mor., A., Apr. 11, '10. (236) $3.25.

WALKER (George). The Three Spaniards: a Romance. First
edition. Baltimore, 1833. 2 vols., i6mo.

Bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2023) $6.00.

WALKER (Hovenden). Journal, or Full Account of the late
Expedition to Canada. Lond., 1720. 8vo.

Hf. cf.. A., Nov. 8, '09. (276) $15.00.

WALKER (Thomas). Journal of an Exploration in 1750.
Bost., 1888. 8vo.

Bds., unc, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (733) $3.25.

WALKER (Ww S.). A Critical Examination of the Text of
Shakespeare. Lond., i860. 3 vols., i2mo.

Cf., Truax, A., Apr. 28, '10. ( 482) $5.00.
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WALKER. Account of the Voyages and Cruizes of Captain

Walker. Best, B. Mecom, 1761. i2mo.
Sewed, Auxer, L., Jan. 4, '10. (1371) $16.50.

'WALLACE (Lew). Ben-Hur. Garfield edition. N. Y., 1892.
2 vols., i2mo.

Vel., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2197) $3.75.

WALLACK (W. H.). Paul Jones; or. The Pilot of the Ger-
man Ocean. N. Y., 1828. 32mo.

Bds. (a prompter's copy, with names written in several places),
Maier, A., Nov. 22, '09. (2026) $7.50.

WALLER (Edmund). Poems. Lend., T. W. for H. Mosely,
1645. Sm. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Stikeman, Haber, A., Dec. 7, '09. (1675)
$23.00.

Poems. Lond., H. Herringman, 1668. Sm. 8vo.
Mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1676) $5.25.

Poems. Lond., H. Herringman, 1682. 8vo.
Mor., g.e. (blank signature R8 lacking), Haber, A., Dec. 7,

'09. (1677) $6.00.

Poems. Lond,, 171 1. Sm. 8vo.
Lev. mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1678) $3.00.

WALLIS (John). Grammatica Linguae Anglicanae. Lond.,
1765. 8vo.

Old mor.. Park, A., Mar. 14, '10. (71) $10.00.

WALLON (HO. Jeanne d*Arc. Colored plates. Paris, 1876.
8vo.

Lev. mor., g.e., Cramer, M., Apr. 26, '10. (479) $7.00.

WALPOLE (Horace). Mdes Walpolianae, or a Description of
the Collection of Pictures at Houghton-Hall. Lond., 1767.
4to.

Hf. cf.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (525) $4.00.

Anecdotes of Painting in England. Lond., 1782. 5 vols.,

i2mo.
Cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (668) $4.50.

Anecdotes of Painting in England. With additions by
Dallaway. Lond., Major, 1826-28. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. ( 1002) $22.50.

Mor., g.e. (Large paper). A., Feb. 3, '10. (582) $22.50.
Old mor., g.e. (Large paper), Park, A., Mar. 14, '10. (28)

$38.00.
Cf., g.e. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1808)

$32.50.

Anecdotes of Painting in England. With additions by
Dallaway and Wornum. Lond., 1849. 3 vols., 8vo.

CI., unc, M., May 10, '10. (877) $5.25.
CI. (some pages loose), A., June 7, '10. (533) $3.25.

Anecdotes of Painting in England. With additions by
Dallaway and Wornum. Lond., 1876. 3 vols., 8vo.

CI., L., Apr. 26, '10. (3068) $4.50.

Mor., g.e., Schemm, H., May 23, '10. (156) $15.00.
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WALPOLE (Horace).—Con/t;/«(?rf.

Castle of Otranto. Lend., T. Lowndes, 1765. i2mo.
Mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1680) $6.25.

Castle of Otranto. Parma, 1791. 8vo.

Old mor., g.e. (with the frontispiece in 2 states, title-page and
frontispiece foxed), Truax, A., Apr. 28, '10. (130) $10.50.

Castle of Otranto. 7 colored plates. Lond., 1800. 8vo.
Orig. bds., unc. (Large paper), A., Dec. 14, '09. (119) $26.00.

Catalogue of the Royal and Noble Authors of England,
Scotland, and Ireland. Lond., 1806. 5 vols., 8vo.

Mor., g.e.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (533) $i5-50.

Old mor., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (669) $16.00.

Mor., g.e., Clark, H., Mar. 7, '10. (1003) $21.25.

Cf. (broken, lacking some covers), Truax, A., Apr. 28, *io.

(528) $3.75-
Mor., Pope, A., Mav 12, '10. (116) $25.00.

Hf. mor., unc. (Large paper), Pope, A., May 12, '10. (554)
$40.00.

Historic Doubts on the Life and Reign of King Richard
the Third. First edition. Lond., 1768. 4to.

Orig. cf. (worn, title and portrait ink-stained). Buddy, A.,

Nov. 9, '09. (526) $5.50.

Regne de Richard III. ou Doutes Historiques sur le Crimes
qui lui sont imputes. Paris, 1800. 8vo.

Hf. cf.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (532) $4.75.

Journal of the Reign of George III. Edited by Dr. Doran.
Lond., 1859. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (551) $4.25.

Letters to the Earl of Hertford. Lond., 1825. Sm. fol.

Cl., unc. (Large paper), Buddy, A., Nov. 9, '09. (540) $3.50.

Letters to George Montagu, First edition. Lond., 1818. 4to.

Hf. mor., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (537) $5.00.
Hf. mor., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (752) $4.50.

Letters, from 1745-82. Lond., 1818. 4to.

Hf. mor., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (536) $7.50.

Letters. Lond., 1846. 6 vols., 8vo.
Cf., L., Sept. 29, '09. (1397) $10.50.
Hf. mor., unc. (with book-plate and label of Charles Dickens,

and his autograph inscription in Vol. i). Hale, M, Mar. 17,
'10. (582) $19.50.

Letters.. Edited by Peter Cunningham. Lond., 1857-59. 9
vols., 8vo.

Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2201) $21.75.

Letters. Edited by Peter Cunningham. Lond., 1861. 9
vols., 8vo.

Hf. cf, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1400) $18.00.
Orig. cl., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (527) $20.00.

Letters. Edited by Mrs. Paget Toynbee. Oxford, 1903-05.
16 vols., 8vo.
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Lev. mor., tooled and inlaid, unc. (Large paper), Pope. A..

May 12, 'lo. (553) $8o.oo.
CL, unc. (Large paper), A., Dec. 14, '09. (604) $68.00.

Letters. Edited by Peter Cunningham. Edinburgh, 1906.
9 vols., Svo.

Hf. cf., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (672) $12.00.

Memoirs of the last Ten Years of the Reign of George
II. Lond., 1822. 2 vols., 4to.

Hf. cf.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (539) $6.00.
Hf. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (753) $21.00.

Memoirs of the Reign of George III. Edited by Sir Denis
Le Marchant. Lond., 1845. 4 vols., Svo.

Cf., Clark, H., Mar. 7, '10. (1005) $5.20.
CI., unc, (worn), Truax, A., Apr. 28, '10. (524) $4.50.

Works. Lond., 1798. 5 vols., 4to.
Old rus., Owre, M., Dec 3, '09. (735) $25.00.

Works, Lond., Bentley, 1806-59. 28 vols., Svo.
Cf., unc, by Riviere, A., Dec 14, '09. (603) $191.00.

Walpoliana. Collected by John Pinkerton. First edition.
Lond., [1799]. 2 vols., i2mo.

Hf. cf.. Buddy, A., Nov. 9, '09. (531) $4.25.

Catalogue of Books, Poems, Tracts and Small Detached
Pieces printed at the Press at Strawberry Hill. N. p., n. d.

8 pages, 4to.

Unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (592) $11.50.

^Catalogue of the Classic Contents of Strawberry Hill.

Lond., 1842. 4to.

Orig. paper covers (with " Specimen of the Catalogue of the
great Sale of Gooseberry Hall," together 2 vols.). Buddy,
A., Nov. 9, '09. (547) $5.00.

See also Strawberry Hill Press.

WALPOLE (Thomas). Report of the Lords Commissioners
for Trade and Plantations on the Petition of Thomas Wal-
pole and his Associates for a Grant of Lands on the River
Ohio. With pamphlet stating the Case of the Petitioners.

Lond., [about 1771-72]. 2 parts, Svo.

Unbd. (lacking titles), A., Jan. 24, '10. (469) $20.00.

WALTER (Nehemiah). The Body of Death Anatomized.
Bost., J. Draper for N. Proctor, 1736. i2mo.

Mor., Hart, A., May 31, '10. (644) $9.00.

WALTER (Thomas). The Sweet Psalmist of Israel; a Sermon.
Bost., J. Franklin, for G. Gerrish, 1722. Sm. Svo.

Cf., y.e., by Bedford, Clark, H., Nov. 30, '09. (42) $70.00.

Hf. mor., N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (611) $4.00.

WALTERS (W. T.). Oriental Ceramic Art. Illustrated by
examples from the collection of W. T. Walters. Colored
plates. N. Y., 1897. 10 sections, fol.

In cl. portfolios, L., Feb. 24, '10. (1402) $125.00.
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WALTON (Elijah). The Bernese Oberland. 12 colored plates.

Lond., 1874, Fol.

CI., Diven, A., Jan. 19, '10. (397) $4.00.

Flowers from the Upper Alps. Colored plates. Phila., 1871.

Fol.

CI., g.e., Diven, A., Jan. 19, '10. (394) $4.00.

WALTON (Izaak). Compleat Angler. Lond., R., Marriot, 1668.

i2mo.
Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1812) $260.00.

Universal Angler. By Walton, Cotton, and Venables.
R. Marriot, Lond., 1676. i2mo.

Mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1813)
$125.00.

Complete Angler. Edited by Sir John Hawkins. Lond.,
1760. Sm. 8vo.

Orig. cf.. Park, A., Mar. 14, '10. (34) $10.00.

Complete Angler. Edited by Moses Browne. Lond., 1772.

i2mo.
Old cf. (rebacked), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1814)

$300.

Complete Angler. Edited by Hawkins. Lond., 1822. i2mo.
Old cf., Wallace, M., Oct. 25, '09. (22) $5.25.
Cf., Pope, A., May 12, '10. (556) $5.50.

Complete Angler. Lond., J. Major, 1823. i2mo.
Lev. mor., g.e. (Large paper), Friend, A., Feb. 14, '10. (600)

$16.25.

Mor., g.e. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1815) $24.00.

Mor., g.e, (Large paper), Hurd, L., June i, '10. (1480) $8.00.

Complete Angler. Lond., J. Major, 1824. 8vo.
Mor., g.e., by Riviere. (Large paper), Mynderse, A., Oct. 28,

'09. (598) $22.00.

Complete Angler. With The Lives of Donne, Wal-
ton, Hooker, Herbert and Sanderson. Lond., Pickering,
1825-27. 2 vols., 32mo.

Lev. mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1685) $I5-2S.

Complete Angler. Lond., S. Prowett, 1826. 48mo.
CI. (China paper), Mayberry, L., June 14, '10. (56) $330.00.

Complete Angler. Lond., Pickering, 1827. 32mo.
CI., M., Jan. 27, '10. ^28) $4.00.

Complete Angler. Edited by James Rennie. Edinburgh,
1836. i2mo.

Hf. mor., g.t., unc. (Heckscher copy), Buddy, A., Nov. 9, '09=

(600) $7.10.

Complete Angler. Edited by Sir Harris Nicolas. Lond.,
Pickering, 1836. 2 vols., 8vo.

Mor., g.e. (slightly foxed). Fearing, M., Mar. 22, '10. (610)
$25.00.
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Mor., g.e., by B. M. Pickering (proof plates, with A. L. S. of

Bishop H. C. Potter inserted, Heckscher copy), Gramer, M.,
Apr. 26, '10. (934) $60.00.

Cf., g.e. (proof plates), Haber, A., Dec. 7, '09. (1686) $41.00.
CI., unc. (proof plates), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1818)

$40.00.

Complete Angler. Lond., Tilt, 1837. 2 vols., 32mo.
CI. (in I vol.), M., Jan. 27, '10. (29) $4.00.

—-

—

Complete Angler. Edited by Major. Lond., 1844. i2mo.
Mor. (one portrait water-stained). A., Mar. 28, '10. (281) $5.50.

Complete Angler. Edited by Major. Lond., D. Bogue, 1844.
i2mo.

Orig. cL, M., May 10, '10. (878) $3.25.

Complete Angler. Edited by G. W. Bethune. N. Y., 1847.
8vo.

Hf. mor., unc. (Large paper), M., Jan. 27, '10. (30) $24.50.

Complete Angler. Edited by Bethune. N. Y., 1852. 8vo.
Hf. cf., M., Jan. 27, '10. (31) $4.25.

Complete Angler. Edited by Sir H. Nicolas. Lond., i860.
2 vols., 8vo.

Lev. mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (309) $10.25.
Lev. mor., unc, M., Jan. 27, '10. (31a) $13.50.

Complete Angler. Edited by Major. Bost., 1866. 8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (529)

$6.00.

Mor., by Matthews (Large paper, in 2 vols.), Hollingsworth,
L., Apr. 12, '10. (1819) $34.00.

Complete Angler. Bost., 1867. i2mo.
Lev. mor., g.t., unc. (presentation copy to William Matthews),

Cushman, L., Dec. 14, '09. (1402) $8.00.

Complete Angler. Edited by Sir H. Nicolas. Lond., 1875.
8vo.

Hf. mor., unc. Pope, A., May 12, '10. (559) $4.00.

Complete Angler. Edited by G. W. Bethune. N. Y., 1880.
8vo.

Sheets folded, unc, in portfolio, Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1820) $3.50.

Complete Angler. Edited by Major. Lond., Nimmo, 1883.

8vo.
Lev. mor. (Large paper, wnth a fore-edge painting), Sainsbury,

A., Nov. 3, '09. (311) $17-50.

Complete Angler. Extra-illustrated edition. Edited by
Major. Lond., Nimmo, 1885. 8vo.

Lev. mor., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (739) $7-50.

Complete Angler. With Introduction by J. R. Lowell.
Bost., 1889. 2 vols., i2mo.

CI., unc, M., May 10, '10. (879) $6.40.

Hf. mor., unc. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10. (1008)

$20.50.
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WALTON (Izaak).—Continued.

Complete Angler. Tercentenary edition. Edited by J. E.

Harting. Lond., Bagster, 1893. 2 vols., 4to.

Hf. vel., unc, Hollingsworth, L., Apj. 12, '10. (1822) $4.50.

Complete Angler. Edited by R. Le Gallienne. Lond., 1897.

8vo.
Parts, unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1403) $6.50-

Lev. mor., tooled, unc, by Toof, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1823) $38.00.

Complete Angler. Edited by George A. B. Dewar. Win-
chester edition. Lond., 1902. 2 vbls., 4to.

Cf., unc. Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (41) $3-50.

Compleat Angler. Edited by R. Le Gallienne. Lond. and
N. Y., 1904. 8vo.

Lev. mor., inlaid, g.e., by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (560)

$25.00.

Complete Angler. Chiswick, 1906. 8vo.

Lev. mor., unc, Chandler, L., May 17, '10. (262) $4.50.

Compleat Angler. Cambridge, 1909. i6mo.
Bds., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (679) $5.00,

Der Vollkommene Angler. Herausgegeben von Ephemera
Ubersetzt von T. Schumacher. Hamburg, 1859. 8vo.

Hf. mor. (small piece cut from title and half-title). Fearing, M.,
Mar. 22, '10. (612) $46.00.

Life of Richard Hooker. First edition. Lond., 1665.

i2mo.
Lev. mor., g.e., by Stikeman (with the author's autograph notes

and corrections), A., Dec. 14, '09. (605) $35-oo.

Lives of Donne, Wotton, Hooker, and Herbert. First edi-
tion. Lond., 1670. 8vo.

Mor., g.e. (lacking blank leaf A8 and one title; last leaf mended,,
injuring text), Haber, A., Dec. 7, '09. (1683) $6.00.

Cf. (joints mended, with manuscript corrections, perhaps by
Walton), A., Dec. 14, '09. (606) $20.00.

Life of Dr. Sanderson. First edition. Lond., 1678. 8vo.
Mor., g.e. (title-page mended in margin), Haber, A., Dec 7, '09.

(1684) $5-50.

Cf., g.e.. A., Dec. 14, '09. (607) $10.00.

Lives of Donne, Wotton, Hooker, Herbert, and Sanderson.
Edited by T. Zouch. York, 1796. 4to.

Old cf., McCarthy, A., Dec 20, '09. (824) $3.00.

Lives of Donne, Wotton, Hooker, Herbert, and Sanderson.
Lond., J. Major, 1825. 8vo.

Mor. (Large paper), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1492)
$6.00.

Lev. mor., g.e., by Riviere (Large paper), Mynderse, A., Oct.
2S, '09. (599) $21.00.

Mor., g.t., unc. (extended to 3 vols, by the insertion of 245 por-
traits and plates). Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1817)
$63.00.
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Lives of Donne, Wotton, Hooker, Herbert, and Sanderson.
Lond., 1847. i2mo.

Cf., line, Pope, A., May 12, '10. (555) $3.50.

WALTON (William). Art and Architecture. World's Colum-
bian Exposition, 1893. Phila., Barrie, 1893. 11 sections, fol.

In portfolios (Edition of the Republic), Owre, M., Dec. 3, '09.

(737) $16.50.
Hf. mor. (rubbed, in 3 vols.), Stickney, L., Mar. 22, '10. (1616)

$3.00.

Chefs-d'CEuvre de I'Exposition Universelle de Paris, 1889.
Phila., Barrie, 1889. 10 sections, fol.

In portfolios, Owre, M., Dec. 3, '09. (119) $12.50.
In portfolios (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2205)

$20.00.

Paris, Known and Unknown. Phila., Barrie, n. d., 10 sec-
tions, fol.

In portfolios (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (590)
$48.50.

In portfolios, unc. (Autograph Japan edition). Pope, A., May 12,
'10. (561) $24.00.

WANTAGE. Catalogue of the Wantage Collection of Pic-
tures. Lond., 1905. Fol.

CI., unc, Lathrop, A., May 17, '10. (57) $5.00.

WAR (THE) AND ITS HEROES. Richmond, 1864. 8vo.

Paper, H., June 10, '10. (484) $9-75-

WAR FLOWERS, REMINISCENCES OF FOUR YEARS'
Campaigning. [New Orleans, 1865]. . i2mo.

Hf. roan, Maier, A., Nov. 16, '09. (289) $3.25.

WAR OF 181 2. The War, being a faithful record of the Trans-
actions of the War between the United States and Great
Britain. 103 numbers (all issued). N. Y., 1813-14. 4to.

Bds. (in 2 vols., lacking 14 numbers). Park, A., Mar. 3, '10.

(838) $4.25.

WAR OF THE REBELLION; A Compilation of the

Official Records of the Union and Confederate Armies.
Washington, 1880-1901. 164 vols., 8vo. and 4to.

CI. and paper, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (575) $6.56.

WAR-SONGS FOR FREEMEN. [Containing " The Trumpet's
Song," by O. W, Holmes]. Bost., 1862. i2mo.

Orig. paper covers. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (345) $3.00.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 16, '09. (972) $3.00.

WAR-SONGS OF THE AMERICAN UNION. [Containing

3 poems by O. W. Holmes]. Bost., 1861. i2mo.

Orig. paper covers, M., Apr. 21, '10. (209) $4.00.

WAR SONGS OF THE SOUTH. Edited by "Bohemian"
Correspondent Richmond Dispatch. First edition. Rich-

mond, 1861. i2mo.
Orig. paper covers, Wallace, M., Oct. 19, '09. (191) $4-00.
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WARBURTON (Eliot). Memoirs of Prince Rupert and the
Cavaliers. Lend., 1849. 3 vols., 8vo.

CI., unc. (worn), Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1497) $3.00.

Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2206) $5.00.

Memoirs of Horace Walpole and his Contemporaries.
Lond., 1852. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (550) $3.00.
Orig. cl., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (754) $8.5a

WARBURTON (R. E. E.). Hunting Songs, Ballads, etc. First
edition. Chester, 1834. 8vo.

Cf., unc, by Riviere (orig. covers bound in). A., Dec. 14, '09.

(551) $40.50.

Three Hunting Songs. 4 colored plates by H. K. Browne.
Lend., 1855. 8vo.

Hf. mor., Pope, A., May 12, '10. (507) $5.00.

WARD (A. H.). History of Shrewsbury, Mass., from 1717 to
1829. Bost., 1847. 8vo.

Hf. sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (1461) $3.75.
Hf. sheep, L., Apr. 26, '10. (2744) $4.75.

Hf. sheep, Mayberry, L., June 14, '10. (1972) $3.25.

The Ward Family. Bost., 185 1. 8vo.
Cl., Auxer, L., Jan. 4, '10. (554) $4.50.

WARD (A. W.). The Electress Sophia and the Hanoverian
Succession. Paris, 1903. 4to.

Vel., unc. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (356) $14.00.

Vel., unc. (Japan paper). Friend, A., Feb. 14, '10. (329) $9.00.

WARD (Edward). The Delights of the Bottle. Lond., 1720.

8vo.
Hf. mor. (with the Allies and the late Ministry defended against

France, by Francis Hare, bound in), M., May 19, '10. (158)
$6.00.

History of the Grand Rebellion. First edition. Lond.,
1713. 3 vols., sm. 8vo.

Mor., tooled, g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1688) $17.00.

Orig. cf., r.e.. Friend, A., Feb. 14, '10. (467) $8.75-

Nuptial Dialogues and Debates. First edition. Lond,,
1710. 2 vols., 8vo.

Old cf. (rebacked), Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (312) $7.50.

Vulgus Britannicus; or, The British Hudibras. Lond.,
1710. Sm. 8vo.

Mor., g.e. (some margins shaved), Haber, A., Dec. 7, '09. (1687)

$4.00.

WARD (H.) and ROBERTS (W.). George Romney. A
Biographical and Critical Essay. Lond., 1904. 2 vols., 4to.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1801) $12.50.

Cl., Friend, A., Feb. 14, '10. (484) $13.50.

WARD (H. S.). Mexico in 1827. Lond., 1828. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., M., May 10, '10. (611) $5.00.

I
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Mexico. Lond., 1829. 2 vols., 8vo.
Cf., g.e., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (600) $11.50.
Hf. cf., unc, Park, A., Mar. 3, '10. (593) $11.25.
Hf. cf., Luff, M., Mar. 24, '10. {z72) $12.00.
CI., unc. A., Apr. 11, '10. (239) $7.00.

WARD (Nathaniel). The Simple Cobbler of Aggawam in
America. Lond., 1647. Sm. 4to.

Cf. (Lefferts copy), Park, A., Mar. 3, '10. (536) $25.00.

WARDER (T. B.) and CATLETT (J. M.). Battle of Young's
Branch; or, Manassas Plain. Richmond, 1862. i6mo.

Orig. paper covers, M., Feb. 24, '10. (158) $3.00.

WARE (Henry). Sermon delivered at the ordination of Chan-
dler Robbins. [Containing Hymn by Emerson]. Bost,
1833- 8vo.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 16, '09. (449) $4.50.

WARING (J. B.). Examples of Stained Glass, Fresco Orna-
ment, etc. Lond., 1858. Fol.

Hf. mor., g.e. (rubbed), Lathrop, A., May 17, '10. (276) $21.00,

WARNER (C. D.). Backlog Studies. Bost, 1873. ,_i2mo.
Orig. cl. (with A. L. S. of the author, referring to the book

laid in). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (646) $3.25.

My Summer in a Garden. First edition. Bost., 1871. i2mo
Cl. (with A. L. S. of the author inserted), Maier, A., Nov. 22,

'09. (2028) $11.00.

Library of the World's Best Literature. N. Y., 1896-98

45 vols., 8vo.
Hf. mor., unc. (Official edition), Robinson, A., Oct. 5, '09

(524) $17.50.

Hf. mor. (Official edition), Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09

(257) $11.25.

Hf. mor., unc. (Autograph edition), Denniston, A., Oct. 21, '09

(418) $38.00.

Library of the World's Best Literature. N. Y., 1902. 46
vols., 8vo.

Hf. mor., unc. (Memorial Edition de Luxe), Clark, M., May 3,

'10. (958) $46.00.

Writings. Hartford, 1904. 15 vols., 8vo.

CL, unc. (Autograph edition), Schemm, H., May 2, '10. (586)

$24.00.

WARNER (William). Albion's England., Lond., 1602. Sm.
4to.

Old hf. cf., Tillotson, A., Feb. i, '10. (673) $20.00.

WARREN (B. H.). Report on the Birds of Pennsylvania. 100

colored plates. Harrisburg, 1890. 8vo.

Hf. cf. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), H., Feb. 4, '10. (1366) $4.00.
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WARREN (Joseph). Oration delivered Mar. 6, 1775, to com-
memorate the Bloody Tragedy of the Fifth of March, 1770.

Newport, 1775. 8vo.
Hf. roan, unc, Hale, M., Mar. 17, '10. (55) $5.75.

Oration delivered Mar. 6, 1775. N. Y., John Anderson,
[1775]. 8vo.

Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (80) $5.50.

WARREN (Mercy). The Adulator; a Tragedy, as it is now
acted .in Upper Servia. First edition. Bost., 1773. i2mo.

Sewed (half-title spotted), Maier, A., Nov. 22, '09. (2034) $26.00.

The Blockheads; or, The Affrighted Officers. First edition.

Bost., 1776. Svo.
Lev. mor., unc. (McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (2035)

$61.00.

The Group. N. Y., John Anderson, [1775]. Sm. Svo.
Sewed, Clay, M., Apr. 5, '10. (J7) $16.50.

History of the American Revolution. First edition. Bost.,

1805. 3 vols., Svo.

Sheep, Maier, A., Nov. 22, '09. (2037) $8.00.

Hf. mor., unc. (2 title-pages mended), Holden, G., Apr. 21, '10.

(2730) $6.00.

WARREN (Samuel). Passages from the Diary of a Late
Physician. First edition. Edinburgh, 1832. 2 vols., i2mo.

Mor., g.e., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1524) $3.00.

Ten Thousand a Year. First edition. Edinburgh and
Lond., 1841. 3 vols., i2mo.

Hf. mor., Tillotson, A., Feb. i, '10. (674) $6.50.

WASHBURN (John). Life and Confessions. Pfiila., 1842.

i2mo.
Hf. roan (with History of Nicholas Reinhardt, bound in), Stick-

ney, L., Mar. 22, '10. (1626) $4.10.

WASHINGTON (George). Address to the Citizens of the
United States, in Consequence of his Resignation. Rich-
mond, 1796. i6mo.

Paper, unc, H., June 10, '10. (279) $8.50.

Diary, from 1789 to 1790. N. Y., 1858. Fol.

CI., L., Sept. 29, '09. (1407) $300..

Epistles: Domestic, Confidential, and Official N. Y., 1796.
Sm. Svo.

Old sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (695) $4.00.

Facsimile of Washington's Account of Expenses during the
Revolution. Treasury Department, 1833. Fol.

Hf. bd., L., Sept. 29, '09. (1406) $3.12.

Farewell Address to the People of the United States.

N. Y., 180S. i2mo.
Bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (3027) $3.50.

Farewell Address. Phjla., 1810. 32mo.
Roan (presentation copy), Holden, G., Apr. 21, '10. (3060)

$19.00.
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WASHINGTON (George).—Continued.

Farewell Address. Hudson, 1811. i2mo.
Bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (3031) $5.00.

Farewell Address. Baltimore, 181 1. i6mo.
Lev. mor., Buddy, A., Nov. 9, '09. (602) $3.00.

Farewell Address. Windsor, [Conn.], 1812. i6mo.
Cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (3032) $3.50.

Farewell Address. Trenton, 1812. i2mo.
Bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (3028) $3.50.

Farewell Address. Worcester, 1813. i6mo.
Bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (3038) $7.00.

Farewell Address. Hartford, 1813. i2mo.
Hf. mor. (with Constitution of the United States, Hartford,

1813, bound in), Holden, G., Apr. 21, '10. (3057) $3.00.

Farewell Address. Springfield, 1813. i6mo.
Bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (3056) $3.00.

Farewell Address. New Brunswick, 1813. i6mo.
Hf. cf. (slightly water-stained), Holden, G., Apr. 21, '10. (3053)

$3-00.

Farewell Address. N. Y., 1850. 4to.

Mor., g.e., Clark, M., May 3, '10. (966) $10.50.

Farewell Address. Text in German. Chambersburg, 1816.

i2mo.
Bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (3033) $8.00.

Journal. Lond., 1754. i2mo.
Lev. mor., g.e., by Pratt, Holden, G., Apr. 21, '10. (3074)

$135-00.

Last Official Address^ Hartford, 1783. 8vo.
Hf. roan, unc, Holden, G., Apr. 21, *io. (3077) $8.00.

Letters to Arthur Young. Lond., 1801. 8vo.

Hf. mor., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1412) $5.50.

Message to Congress, Relative to France and Great Brit-

ain, Dec. 5, 1793. Phila., 1795. 8vo.

Cf., Pennypacker, H., Oct. 18, '09. (942) $4.25.

Official Letters to Congress. N. Y., 1796. 2 vols., 8vo.

Orig. sheep, L., Sept. 29, '09. (1403) $6.40.

Official Letters to Congress. Bost, 1796. 2 vols., i2mo.
Hf. mor., Maier, A., Nov. 22, '09. (2038) $9.50.

Resignation and Address in a Circular Letter to the Presi-

dent of the State of New Hampshire. Exeter, 1783. Sm.
4to.

Sewed (name on title), Luff, M., Mar. 24, '10. (617) $11.25.

To the People of the United States, announcing his Inten-

tion of Retiring from Public Life. Phila., 1800. 8vo.

Orig. cf. (portrait and title discolored). Clay, M., Apr. 5, '10.

(507) $7.75.
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WASHINGTON (George).—Continued.
Hi. mor., by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (3023)

$11,00.

The Will of George Washington. Alexandria, 1800. i6mo.
Orig. paper covers, Clay, M., Apr. 5, '10. (506) $12.50.

Writings. Edited by Jared Sparks. Bost., 1837. 12 vols.,
8vo.

Cf., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1528) $18.00.
Cf., Kaine, M., Nov. 17, '09. (539) $7.80.
Bds., Hurd, L., June i, '10. (1488) $3.00.
Hf. mor. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (676) $9.00.

Writings. Edited by Jared Sparks. Bost., 1858. 12 vols.,
8vo.

CI., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (827) $12.00.

Writings. Edited by W. C. Ford. N. Y., 1889-93. I4 vols.,
8vo.

Hf. roan, unc, L., Sept. 29, '09. (1408) $12.25.
Roan, unc, Banta, M., Oct. 13, '09. (1066) $31.50.
Hf. roan, unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (221 1) $32.00.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (1016) $56.00.

Biographical Memoirs of Washington. Phila., 1801. i6mo.
Hf. cf., Holden, G., Apr. 21, '10. (3049) $6.00.

La Fete Funebre de Washington, celebree a Amsterdam,
dans la Societe de Felix Meritis. Text in French and
Dutch. [Amsterdam, 1800]. i2mo.

Mor., unc, by Club Bindery, Holden, G., Apr. 21, '10. (3089)
$10.00.

Memory of Washington. Newport, O. Farnsworth, 1800.
8vo.

Orig. sheep, Luff, M., Mar. 24, '10. (623) $8.75.

Monuments of Patriotism. Phila., 1802. 8vo.
Lev. mor., unc. (with 2 portraits inserted; Oration, by Fisher

Ames, Phila., 1800, bound in), Holden, G., Apr. 21, '10.

(3013) $20.00.

Sacred Dirges, Hymns, and Anthems, commemorative of
the Death of Washington. Best., [1800]. 8vo.

Paper covers, unc, M., Apr. 19, '10. (655) $10.50.

Text-Book of the Washington Benevolent Society. Concord,
1812. i6mo.

Bds., Holden, G., Apr. 21, '10. (3011) $12.00.

Washingtoniana. Roxbury, 1865. 2 vols., 8vo.
Hf. mor., unc, Holden, G., Apr. 21, '10. (3111) $12.00.

Winthrop (John). Journal of the Transactions and Occur-
rences in the settlement of Massachusetts and the other
New-England Colonies. Hartford, 1790. 8vo.

Sheep (Washington's copy, with his autograph and book-plate),
Holden, G., Apr. 21, '10. (3002) $500.00.
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WASHINGTON. Laws of the Territory of Washington.

Olympia, E. Furste, 1857. i2mo.
Paper covers (lacking back cover), Lamb, M., Feb. 2. '10. (505)

$15.50.

WASHINGTON, N. H. History of. Claremont, 1886. 8vo.
CI., Stickney, L., Mar. 22, '10. (1636) $5.50.

WATCHMAN (The). Nos. 1-5. [In the Pennsylvania Jour-
nal, Nos. 1423, 1425, 1428, and Supplements, Apr. 5 and May
5, 1770]. Phila., W. and T. Bradford, 1770. 5 numbers,
fol.

Clay, M., Apr. 5, '10. (70) $17.50.

WATERHOUSE ^Benjamin). Journal of A Young Man of
Massachusetts, v;^ho was captured by the British in 1813.
Lexington, [Ky.], 1816. i2mo.

Sheep (slightly spotted). Clay, M., Apr. 5, '10. (486) $4.75.

WATERWORTH (James). The Faith of Catholics, etc., 3
vols., 1846, and Canons and Decrees of the Council of
Trent, 1848. Lond., 1846-48. Together 4 vols., 8vo.

Cf., g.e.. A., Apr. 11, '10. (240) $6.75.

WATSON (Elkanah). History of the Western Canals in the
State of New York, 1788-1819. Albany, 1820. 8vo.

Hf. cf., unc. (presentation copy from the author), Mynderse,
A., Oct. 28, '09. (24) $775.

WATSON (Henry C). Six Nights in a Block-House; or,

Sketches of Border Life. Phila., i860. i2mo.
CL, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (676) $3.25.

WATSON (J. F.). Annals of Philadelphia. Phila., 1830. 8vo.
Hf. mor., L., Feb. 24, '10. (1088) $3.25.

Bds. (slightly stained), M., Mar. 2, '10. (857) $4.00.

Annals of Philadelphia and Pennsylvania in the Olden
Time. Phila., 1844. 2 vols., 8vo.

Orig. sheep, Luff, M., Mar. 24, '10. (493) $6.70.

Annals of Philadelphia and Pennsylvania in the Olden
Time. Phila., 1905. 3 vols., 8vo.

CI., Craig & Samuel, H., Nov. 22, '09. (454) $4.50.

WATSON (William). The Father of the Forest, and other
Poems. Chicago, 1895. 8vo.

Lev. mor., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1827) $5.50.

Odes, and other Poems. N. Y., 1894. i2mo.
CI., unc. (Large paper). A., Jan. 10, '10. (558) $4.00.

WATSON (Winslow C). Military and Civil History of the
County of Essex, N. Y. Albany, 1869. 8vo.

CI., H., Feb. 4, '10. (1404) $4-0o.

WATTERSON (George). The L Family at Washington;
or, a Winter at the Metropolis. Washington, 1822. i2mo.

Hf. cf., M., Apr. 21, '10. (140) $3-50-
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WAYNE (T. H.). Memoirs of the Boiling Family. Richmond,
Va., 1868. 4to.

Hf. mor., Park, A., Mar. 3, '10. (135) $24.50,

WEAVER (Thomas). Plantagenets Tragicall Story. Portrait
by Marshall. Lend., M. F. for R. Tomlins, 1648. 8vo.

Lev. mor., g.e., by David (portrait inlaid, lacking blank leaf),

Haber, A., Dec. 7, '09. (1697) $36.00.

Plantagenets Tragicall Story. Portrait by Marshall. Lond.,
1649. Sm. 8vo.

Orig. sheep, Tillotson, A., Feb. i, '10. (678) $20.00.

WEBB (J. Watson). Altowan; or, Incidents of Life and Ad-
venture in the Rocky Mountains. N. Y., 1846. 2 vols.,

i2mo.
•CI., Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (484) $6.60.

Orig. cl. (presentation copy from the author), Clay, M., Apr. 5,
'10. (276) $5.00.

WEBB (R. D.). Life and Letters of Captain John Brown.
Lond., 1861. i6mo.

Cl., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (425) $4.00.

WEBB (S. B.). Correspondence and Journals. Edited by W.
C. Ford. N. Y., 1893. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1638) $12.00.

WEBER (Joseph). Memoirs of Maria Antoinetta. Trans-
lated by R. C. Dallas and others. Lond., 1805-12. 3 vols.,

8vo.
Hf. cf., g.e., A., June 7, '10. (117) $10.00.

WEBSTER (Daniel). Address delivered at the laying of the
Corner Stone of the Bunker Hill Monument. First edition.

Bost., 1825. 8vo.
Hf. mor. (orig. covers bound in), Holden, G., Apr. 21, '10.

(2769) $300.

Address delivered before the New York Historical Society,
Feb. 23, 1852. N. Y., 1852. 8vo.

Orig. paper covers, unc. (presentation copy from the author,
with autograph inscription). Hale, M., Mar., 17, '10. (593)
$3.50.

Works. Bost., 1851. 6 vols., 8vo.
Sheep, Stickney, L., Mar. 22, '10. (1639) $5.40.
Cl., unc, L., Apr. 26, '10. (3121) $3.00.

Cl. (subscriber's copy), Truax, A., May 3, '10. (311) $5-50.
Cl., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (2138) $4.50.

Hf. cf. (Large paper, with A. N. S. of the author laid in).

Luff, M., Mar. 24, '10. (634) $18.00.

Writings and Speeches. Bost., 1903. 18 vols., 8vo.
Cl., unc, Cushman, L., Dec 14, '09. (1419) $27.00.

Cl., unc, Park, A., Mar. 3, '10. (865) $20.00.

Cl., unc. Hale, M., Mar. 17, '10. (594) $27.90.

WEBSTER (John). Works. Edited by A. Dyce. Lond., Pick-
ering, 1830. 4 vols., 8vo.

Rus., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1831) $16.00.
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Dramatic Works. Edited by William Hazlitt. Lond., 1857.
4 vols., i2mo.

Hf. mor., unc. (Large paper), Truax, A., Apr. 28, '10. (533)
$6.50.

WEBSTER (Noah). The Webster Genealogy. Edited by Paul
L. Ford. Brooklyn, 1876. 4to.

Paper, N. Y. P. L. Dup., L,, Jan. 28, '10. (885) $5.00.

WEBSTER (Pelatiah). Dissertation on the Political Union
and Constitution of the Thirteen United States. Phila., T.
Bradford, 1783. 8vo.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Holden, G., Apr. 21, '10.

(2735) $25.00.

WEDMORE (F.). An Exposition of the Work of Turner
from the Writings of Ruskin. Lond., 1900. 2 vols., fol.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2139) $10.00.
CI., unc, Schemm, H., May 23, '10. (521) $11.00.
CI., unc. (Edition de Luxe, with extra portfolio of plates),

Cushman, L., Dec. 14, '09. (1117) $9.00.

Whistler's Etchings. A Study and a Catalogue. Lond.,
1899. i2mo.

CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2229) $10.75.

WEED (Thurlow). Autobiography. Edited by his Daughter.
Bost., 1884. 2 vols., 8vo.

CI., M., Mar. 2, '10. (862) $4.00.

WEEKLY JUNIOR REGISTER. Franklin, Louisiana,
May 2, 1863. 2 pages.

(Printed on wall paper), Davenport, A., May 23, '10. (117)
$5-10.

WEEKLY MAGAZINE OF ORIGINAL ESSAYS. Edited by
Charles B. Brown. Phila., v.d. 8vo.

1798-99, 3 vols., sheep and hf. sheep (margin of one title cut
off), M., Apr. 21, '10. (31) $3.00.

WEEKS (Levi). Report of the Trial of Levi Weeks on an
indictment for the Murder of Gulielma Sands on Mar. 31,

1800. N. Y., 1800. 8vo.
Sewed (corner of last leaf torn off), M., Mar. 29, '10. (164)

$12.25.

WEEKS (Stephen B.). Bibliography of the Historical Litera-
ture of North Carolina. Cambridge, 1895. 8vo.

CI., Bradford, H., Jan. 28, '10. (821) $5.25.

WEEMS (M. L.). God's Revenge against Duelling, or the
Duellist's Looking Glass. Georgetown, 1820. 8vo.

Sewed (slightly foxed), A., Nov. 8, '09. (284) $3.00.

Life of Washington. Second edition. Phila., 1800. i2mo.
Hf. mor., unc, by Club Bindery (orig. covers bound in), Hol-

den, G., Apr. 21, '10. (3048) $20.00.

Old sheep (with four Funeral Orations, by Uzal Ogden and
others, bound in). Chapman, M., Nov. 4, '09. (245) $6.25.
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WEEMS (M. L.).—Con/mufcf.

Life of Washington. Albany, [1800]. i8mo.
Old cf., Banta, M., Oct. 13, '09. (1069) $4.25.

Life of Washington. Phila., 1808. i2mo.
Hf. old mor., Clay, M., Apr. 5, '10. (509) $10.00.

Life of Washington. Phila., 1810. i2mo.
Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (674) $3.25.

Das Leben des Georg Waschington. Lebanon, 1810. i2mo.
Old cf., Wallace, M., Oct. 19, '09. (698) $3.50.

Das Leben des Georg Waschington. Baltimore, 1817. i2mo.
Sheep (broken), H., Feb. 4, '10. (1372) $6.50.

WEERT (S. de). Wydtloopigh verhael van 'tgene de V. Schepen
in 1598. Tot Rotterdam toegerust. Amsterdam, [1600].
8vo.

Bds. (lacking title, dedication, and pages 1-6, 11 and 12), N, Y.
P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (634) $12.50.

WEEVER (John). Ancient Funerall Monuments. First edi-

tion. Lond., 1631. Sm. fol.

Old cf. (with Index in manuscript), Tillotson, A., Feb. i, '10.

(250) $22.50.

WEGELIN (Oscar). William Dunlap and his Writings. N.p.,
n.d. 4to.

Orig. paper covers, McCarthy, A., Dec. 20, '09. (85) $3.10.

WEIGEL (T. O.) and ZESTERMANN (A.). Die Anfange
der Druckerkunst in Bild und Schrift. Leipzig, 1866. 2
vols., fol.

Hf. mor., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (43) $7.00.

WELD (Isaac). Travels through the States of North Amer-
ica and Upper and Lower Canada. Lond., 1799. 2 vols.,

8vo.

Bds., unc, L., Feb. 24, '10. (1420) $4.50.

Travels Through the States of North America and Upper
and Lower Canada. Lond., 1807. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., L., Sept. 29, '09. (1432) $6.50.

WELDE (Thomas) and WINTHROP (John). Short Story of
the Rise, Reign and Ruine of the Antinomians, Familists
and Libertines, that infected the Churches of New England.
Lond., R. Smith. 1644. Sm. 4to.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1873) $50.00.
Cf. (several leaves shaved), Hart, A., May 31, '10. (479) $20.00.

WELLES (Albert). History of the Buell Family. N. Y.,
1881. 4to.

CI., g.e., N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (688) $11.00.

History of the Washington Family. N. Y., 1879. 8vo.
CI., g.e., Chandler, L., May 17, '10. (679) $3.00.

Jennings Family. American Family Antiquity. N. Y.,
1881. 4to.
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WELLES (Albert).-^Continued.

CI. (stained, presentation copy), Todd, M., Jan. 20. '10 (77)
$3.60.

WELLINGTON. Funeral of the Duke of Wellington. Coir
ored panorama, about 60 ft. in length. [Lond., 1850].
Obi. fol.

Folded, in case. Park, A., Mar. 14, '10. (264) $40.00.

WELLS (Charles). Joseph, and His Brethren: a Dramatic
Poem. Introduction by A. C. Swinburne. First edition.
Lond., 1876. i2mo.

CI., unc, Monssen, A., Apr. 22, '10. (207) $3.75.

WELLS (W. v.). Life and Public Services of Samuel Adams.
Bost., 1865. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (4) $3.00.
CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion). Luff, M., Mar. 24, '10. (50) $3.90.

-^

—

Life and Public Services of Samuel Adams. Bost., 1866.

3 vols., 8vo.
CI., unc. (Large paper). A., Nov. 8, '09. (2) $3.00.

WENTWORTH (May). Poetry of the Pacific. Edited by May
Wentworth. San Francisco, 1867. i2mo.

Orig. cl., Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (106) $3.85.

WERMLYIERUS (Otho). The Hope of the Faithfull. Trans-
lated by Miles Coverdale. Lond., Hugh Singleton, 1574.
i6mo.

Mor., g.e., A., Dec. 14, '09. (156) $20.00.

A moste fruitefull, pithie, and learned treatise, how a Chris-
tian man ought to behave himselfe in the daunger of
death. Translated by Miles Coverdale. Lond., H. Single-
ton, [1579I. i6mo.

Mor., g.e., A., Dec. 14, '09. (157) $18.00.

WESLEY (John). Sunday Service of the Methodists in North
America. Lond., 1784. i2mo.

Old cf. (with Psalms and Hymns, Lond., 1784, and Form of
Discipline, Phila., 1785, bound in), Clark, M., May 3, '10.

(968) $12.50.

Treatise on Justification. First edition. Bristol, 1765. Sm.
8vo.

Orig. cf., Friend, A., Feb. 14, '10. (603) $6.50.

WEST (John). Journal during a Residence at the Red River
Colony, British North America. Lond., 1824. 8vo.

Hf. mor., Lamb, M., Feb. 2 ,'iq. (270) $3.25.

WEST (S. W.). Peirce Family Record. N. Y., 1894. 8vo.

Paper covers, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (835) $16.00.

WEST POINT JIG JAGS. A Collection of Military Verse.

[Containing "Cadet Grey," by Bret Harte]. First edition.

N. Y., 1878. Obi. 8vo.

Cl., Maier, A., Nov. 16, '09. (703) $ii-00.
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WEST POINT LIFE: an Anonymous Communication, read
before a Public Meeting of the Dialectic Society, U. S.

Military Academy, Mar. 5, 1859. N.p., [1859]. 8vo.
Cf., Maier, A., Nov. 22, '09. (2046) $5.50.

WESTALL (W.) and OWEN (S.). Picturesque Tour of the
Thames. 24 colored plates. Lond., R. Ackermann, 1828.

4to.

Lev. mor., tooled, unc, by Riviere (extended to 6 vols., by the
insertion of 587 extra illustrations), Pope, A., May 12, '10.

(231) $170.00.

WESTCHESTER COUNTY, N. Y. Chicago, 1894- 12 parts,
fol.

Orig. paper covers, M., June 24, '10. (322) $9.60.

WESTERLY, R. I. Westerly and its Witnesses for 250 years,
1626-1876. Providence, 1878. 8vo.

CI. (presentation copy), Hale, M., Mar. 17, '10. (598) $5.00.

WESTERN JOURNAL AND CIVILIAN. St. Louis, v.d. 8vo.
Apr., 1853, to Aug., 1854, in 3 vols., bds., Wallace, M., Oct.

25r'o9. (315) $4-20.

WESTERN MESSENGER (The). Edited by James Freeman
Clarke. Vols. 1-8 (all published). Louisville, 1835-40. 8
vols., 8vo.

Hf. rus. (in 5 vols., lacking titles to Vols. 6 and 7, some leaves
mis-bound; autograph of J. F. Clarke in each vol.), Maier,
A., Nov. 22, '09. (1499) $11.00.

WESTMACOTT (Charles). Points of Misery. First edition.

Plates by R. Cruikshank. Lond., 1823. 8vo.
Old. hf. cf., Armstrong, A., Oct. 19, '09. (555) $3-50.
Hf. cf., unc. (Large paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (196) $3.50.

Orig. bds., unc. (Large paper), A., Feb. 3, '10. (194) $6.00.

WESTMACOTT (C. M.). The English Spy. First edition.

72 colored plates by R. Cruikshank and Rowlandson.
Lond., 1825-26. 2 vols., 8vo,

Hf. roan (lacking 3 plates, and pages 403-406 of Vol, i), Arm-
strong, A., Oct. 19, '09. (513) $25.50.

Lev. mor., g.e.. by Riviere, A., Dec. 14, '09. (i75) $136.00.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (415) $110.00.

Hf. mor., tooled, g.t.. Hart, A., May 31, '10. (651) $102.50.

Lev. mor., g.e.. Hart, A., May 31, '10. (207) $102.00.

Mor. (name on title), H., June 10, '10. (492) $71.00.

WESTMINSTER. History of the Abbey Church of St.

Peter's, Westminster. Colored plates. Lond., R. Acker-
mann, 1812. 2 vols., 4to.

Old cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (4) $72.00.

Cf. (rubbed, slightly foxed). Hart, A., May 31, '10. (173)
$30.00.

WESTMINSTER HALL, or, Anecdotes and Reminiscences of
the Bar, Bench, and Woolsack. Lond., 1825. 3 vols., i6mo.

CI., unc, H., June 10, '10. (102) $5.10.
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WESTON (Jonathan D.). History of Eastport, Maine, and

Vicinity. Bost., 1834. 8vo.
Bradford, H., Jan. 28, '10. (159) $3.10.

WESTON (Thomas). Memoirs. Lond., 1776. i2mo.
Hf. cf., M., Nov. 9, '09. (280) $3.50.

WESTON. William Weston; or. The Reward of Persever-
ance. Hingham and Bost, 1832. i6mo.

Hf. roan (rubbed). Lamb, M., Feb. 2, '10. (274) $4.25.

WESTWOOD (J. O.). Fac-similes of Miniatures and Orna-
ments of Anglo-Saxon and Irish Manuscripts. Colored
plates. Lond., 1868. Fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (281) $35.00.

Illuminated Illustrations of the Bible. Lond., 1846. 4to.

Lev. mor., g.e., A., Jan. 24, '10. (368) $8.25.

WHARTON (C. H.). Poetical Epistle to George Washing-
ton. Lond., 1780. 4to.

Hf. mor. (orig. covers bound in), Holden, G., Apr. 21, '10.

(3004) $14.00.

WHARTON (Grace and Philip). The Literature of Society.
First edition. Lond., 1862. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1837) $6.50.

Wits and Beaux of Society. First edition. Lond., i860.

2 vols., 8vo.
CI., Hollingsworth, L., Apr. 12, 'lo. (1839) $4.00.

Works. All first editions. Lond., 1860-62. 6 vols., 8vo.

Hf. mor., unc, by Zaehnsdorf, Tillotson, A., Feb. i, '10. (679)
$19.00.

Hf. mor., inlaid, unc, by Zaehnsdorf, Pope, A., May 12, '10.

(567) $31-00.

WHARTON (Samuel). Plain Facts; being An Examination
into the Rights of the Indian Nations to their respective

Countries, etc. Phila., R. Aitken. 1781. 8vo.

Hf. sheep (piece cut from centre of one leaf, George Bancroft
copy). Fames, A., Apr. 26, '10. (615) $4S-00.

WHEATLEY (Henry B.). London, Past and Present. Lond.,

1891. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e., Clark, H., Mar. 7, '10. (1025) $6.60.

Remarkable Bindings in the British Museum. Lond., 1889.

4to.

Bds., unc, Haber, A., Dec. i, '09. (228) $7.25.

Hf. roan (slightly rubbed). Friend, A., Feb. 14, '10. (102) $4.00.

Hf. roan (slightly rubbed), Pope, A., May 12, '10. (55) $4-00.

WHEATLEY (Hewett), The Rod and Line. Lond., 1849.

i6mo.
Hf. mor., M., May 19, '10. (15) $5-00.

WHEATLEY (Phillis). Poems on Various Subjects. Bost.,

1773. 8vo.
, . ^

Orig. sheep, L., Sept. 29, '09. (i437) $475-
Cf., Maier, A., Nov. 22, '09. (2049) $5.00.

Lev. mor., g.e.. A., Feb. 3, '10. (589) $5-50.
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WHEATON (H.). Enquiry into the British Claim to a Right
of Visitation and Search of American Vessels engaged in

the African Slave Trade. Lond., 1842. 8vo.
CI., unc. (presentation copy from the author), Clay, M., Apr.

5, '10. (39) $4.60.

WHEELER (G. A.). History of Castine, Penobscot, and
Brooksville, Maine. Bangor, 1875. 8vo.

CI. (worn), L., Apr. 26, *io. (562) $3.25.

WHEELER (Joseph). A Revised System of Cavalry Tactics.
Mobile, 1863. i6mo.

Orig. bds., M., June 24, '10. (64) $3.00.

WHEELOCK (Eleazer). Brief Narrative of the Indian
Charity-School in Lebanon, Conn. Lond., 1767. i2mo.

Sewed, Harris, L., Oct. 6, '09. (1027) $725.

WHEELWRIGHT (John). Mercurius Americanus. Lond.,
1645. Sm. 4to.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1842) $75.00.

WHIPPLE (Joseph). Geographical View of the District of
Maine. Bangor, 1816. 8vo.

Hf. sheep (last leaf torn, injuring the text), Nichols & Tuttle,
L., Oct. 27, '09. (1522) $3.87.

CI. (stamp on title), Colburn, L., Jan. 11, '10. - (1471) $3-25.

WHISTLER (J. McN.). Eden versus Whistler. The Baronet
and the Butterfly. Paris, [1899]. i2mo.

Bds., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2230) $5.50.

Bds., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (668) $3.25.

The Gentle Art of Making Enemies. Edited by Sheridan
Ford. First edition. N. Y., F. Stokes and Bro., 1890.
i2mo.

Orig. paper covers, L., Sept. 29, '09. (1439) $16.50.

The Gentle Art of Making Enemies. Paris, 1890. i2mo.
Lev. mor. (orig. covers bound in), Truax, A., Apr. 28, '10.

(536) $35.00.

The Gentle Art of Making Enemies. First authorized edi-

tion. Lond., W. Heinemann, 1890. Sm. 4to.

Bds., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (744) $10.00.

Bds., unc (Large paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (745) $15.50.
Bds., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1703) $14.50.
Bds., unc (Large paper), Friend, A., Feb. 14, '10. (604) $21.00.

The Gentle Art of Making Enemies. N. Y., 1890. 8vo.
Bds., unc, Truax, A., Apr. 28, '10. (537) $4.00.

CI., Schemm, H., May 2, '10. (596) $5.75.
Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2232)

$6.00.

Bds., unc. (Large paper), Gramer, M., Apr. 26, '10. (939)
$24.50.

The Peacock Room. Privately printed, 1904. 4to.

Orig. paper covers, unc. Park, A., Mar. 14, '10. (755) $15.00.

Ten O'clock. Lond., 1888. 4to.

Orig. paper covers, unc, Kurd, L., June i, '10. (1504) $4.25.

b
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WHISTLER (J. McN.).—Continued.

Catalogue of the Whistler Memorial Exhibition in the New
Gallery, 1905. Lond., 1905. 4to.

CI., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (756) $6.00.

Mr. Whistler's Lithographs. Catalogue compiled by
Thomas R. Way. First edition. Lond., 1896. 8vo.

Hf. vel., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (746) $13.00.

Mr. Whistler's Lithographs. Catalogue compiled by
Thomas R. Way. Lond., 1905. Svo.

Hf. vel., unc, Owre, M., Dec 3, '09. (749) $8.00.

Wilde versus Whistler. Lond., 1906. 8vo.
Paper covers, M., Mar. 8, '10. (389) $5.25.

WHITAKER (J. v.). Art Treasures of England. Phila., 1876.
2 vols., fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (13) $5.00.

WHITBOURNE (Richard). Discourse and Discovery of
New-Found-Land. Lond., Felix Kyngston, 1622. Sm. 4to.

Hf. cf., A., Nov. 8, '09. (289) $45.00.
Cf. (hole through lower portion of text), N. Y. P. L. Dup.,

L., Jan. 28, '10. (639) $14.00.

WHITE (Daniel A.). Descendants of William White, of
Haverhill, Mass. Bost., 1863. 8vo.

Hf. mor. (specimen cover bound in), Weld & Grimke, L.,

Feb. 2, '10. (666) $4.00.

WHITE (G.). Historical Collections of Georgia. N. Y., 1855.
8vo.

Orig. cl.. A., Jan. 24, '10. (325) $4.25.

WHITE (Gilbert). Natural History and Antiquities of Sel-
bourne. First edition. Lend., 1789. 4to.

Cf., g.e. (with extra plates and an orig. pencil sketch laid in),

A., Dec 14, '09. (610) $20.00.

Lev. mor., tooled, by Riviere, Tillotson, A., Feb. i, '10. (681)

$51.00.

Lev. mor., g.e., by Riviere, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1844) $50.00.

Cf., g.e., M., May 10, '10. (891) $36.00.

Natural History and Antiquities of Selborne. With the
Naturalist's Calendar. Lond., [1837]. 8vo.

Cf., A., Jan. 24, '10. (608) $4.00.

Natural History and Antiquities of Selborne. Lond., 1876.

2 vols., 4to.

Hf. mor. (slightly rubbed), Tillotson, A., Feb. i, '10. (682)

$375.
Hf. mor., unc, Hurd, L., June i, '10. (1506) $4.00.

Natural History of Selborne. N. Y., 1895. 2 vols., 8vo.

Orig. cl., unc, M., Apr. 21, '10. (58) $3.80.

Natural History and Antiquities of Selborne, and A Garden
Kalendar. Edited by R. B. Sharpc Lond., 1900. 2 vols.,

Svo.

Cl., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09- (i543) $4-50.
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WHITE (GilhtTt).—Continued.

Lev. mor., by Anker Kyster, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1845) $30.00.

WHITE (John). Journal of a Voyage to New South Wales.
65 colored plates. Loud., 1790. 4to.

Rus., Brown & 'Lord, L., Nov. 3, '09. (1547) $300.

WHITE (Richard G.). Poetry, Lyrical, Narrative, and Satiri-

cal, of the Civil War. First edition. N. Y., 1866. i2mo.
CI. (presentation copy to J. G. Whittier from the author, with

autograph inscription), Maier, A., Nov. 22, '09. (2056)
$3.25.

WHITE (William). History of Belfast, Me. Belfast, 1827.
i6mo.

Hf. roan, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (108) $3.50.

WHITEFIELD (Edwin). The Homes of Our Forefathers.
Bost, 1880. 4to.

CI. (stamp on title and plates), Colburn, L., Jan. 11, '10. (1473)
$3.00.

WHITEFIELD (George). Journals of Voyages to Georgia,
etc. Lond., 1738-44. 4 vols, in i, 8vo.

Hf. mor., Secor, A., Mar. 24, '10. (7) $5.25.

Continuation of Journal from his Arrival at Savannah to
his Return to London, and from London to Georgia.
Phila., B. Franklin, 1739. 2 vols.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2925) $35.00.

Journal of Voyage from London to Savannah. With Con-
tinuation. Lond., 1743-1744. 7 vols, in i, 8vo.

Cf., A., Nov. 8, '09. (8) $8.00.

Letters. Lond., 1772. 3 vols., 8vo.
Orig. cf. (rebacked), L., Sept. 29, '09. (1443) $9.30.
CI., Chapman, M., Nov. 4, '09. (249) $3.00.

Sermons on Various Subjects. Vol. 2. Phila., B. Franklin,
1740. i6mo.

Sheep, Fettit & Noggle, H., Mar. 14, '10. (224) $15.25.

Short Address to persons of all Denominations. N. Y., H.
Gaine, 1756. Sm. 4to.

Lev. mor., Hart, A., May 31, '10. (653) $10.50.

WHITEFIELD (Henry). Strength out of Weakness, Or a
Glorious Manifestation Of the further Progresse of the
Gospel amongst The Indians in New-England. Lond., M.
Simmons for J. Blague and S. Howes, 1652. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e. (title soiled and shaved at top), Clark, H., Nov.
30, '09. (310) $42.50.

Hf. mor. (slightly water-stained), H., Feb. 4, '10. (359) $36.00.

WHITEHEAD (WilHam). Plays and Poems. First edition.
Lond., 1774. 2 vols., i2mo.

Lev. mor., g.e., Haber, A., Dec. 7, '09. (1706) $3.00.
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WHITE'S. History of White's. Edited by Algernon Bourke.

Lond., 1892. 2 vols., 4to.

Orig. cl., A., Dec. 14, '09. (611) $10.00.
Hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (673) $16.50.
Orig. cl., unc, M., May 10, '10. (796) $5.00.

WHITMAN (Alfred). The Print Collector's Handbook.
Lond., 1901. 8vo.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2237)' $4.50.
CL, unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (420) $10.25.

WHITMAN (Benjamin, Jr.). The Heroes of the North.
Bost., 1816. .8vo.

Sewed, Wallace, M., Oct. 19, '09. (689) $4.60.

WHITMAN (Walt). After all, not to Create only. [Original
proof sheets, 11 pages]. Washington, Pearson, [1871]. 4to.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1720) $14.00.

After all, not to Create only. First published edition.
Bost., 1871. i2mo.

Cl., L., Apr. 26, '10. (3152) $4-50.

As a Strong Bird on Pinions Free. Washington, 1872.
i2mo.

Orig. cl., unc. (presentation copy to R. M. Bucke from the au-
thor, with autograph inscription). Chamberlain, A., Nov.
4, '09. (667) $7.75.

Cl., unc. .(presentation copy from the author, with autograph
inscription), Maier, A., Nov. 22., '09. (2081) $10.00.

Cl., unc. (presentation copy from the author, with autograph
inscription), Maier, A., Nov. 22, '09. (2082) $7.50.

Cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1725) $3.25.

—

—

Democratic Vistas. Washington, 1871. 8vo.
Orig. paper covers, unc. (presentation copy from the author,

with autograph inscription, and manuscript correction on
one page). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (664) $13.00.

Orig. paper covers, unc. (with 2 pages of pencil notes in the
author's autograph laid in),^ Haber, A., Dec. 7, '09. (1724)
$11.00.

Orig. paper covers, unc. (presentation copy to, J. H. Ashton
from the author, with autograph inscription), Maier, A.,

Nov. 22, '09. (2078) $12.50.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (2079) $3-?5-

Drum Taps. First edition. N. .Y., 1865. i2mo.
Cl. (first issue), Maier, A., Nov. 22, '09. (2066) $6.00.

Hf. cf. (second issue), Maier, A., Nov. 22, '09. (2067) $4.00.

CL, L., Apr. 26, '10. (3153) $5-50.

Cl. (presentation copy from the author, with autograph m-
scription), H., June 3, '10. (325) $40.00.

Franklin Evans. New World Extra for Nov., 1842. N. Y.,

1842. 8vo.
Sewed, Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (660) $15.00.

Orig. paper covers, unc. (slightly stained and spotted), Buddy,
A., Nov. 9, '09. (611) $12.00.
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WHITMAN (V/ailt).—Continued.

Unbd. (name on front page), Maier, A., Nov. 22, '09. (2060)

$9-25.
Hf. mor., Haber, A., Dec. 7, '09. (171 1) $9-50.

Good-Bye, My Fancy. First edition. Phila., 1891. 8vo.

CI. (with A. N. of the author, written on the inside of an
envelope, laid in), Maier, A., Nov. 22, '09. (2102) $5.00.

Sewed, unc. (presentation copy from the author, with auto-
graph inscription), Haber, A., Dec. 7, '09. (1738) $4-oo.

Leaves of Grass. First edition. Brooklyn, N. Y., 1855. 4to.

Orig. pink paper covers (without the Press Notices, lacking
part of back cover, title mended at margin; Williamson
copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (2062) $92.00.

Orig. cl., unc. (title-page slightly torn at margin), Maier, A.,

Nov. 22, '09. (2063) $40.00.

Orig. cl., Haber, A., Dec. 7, '09. (1713) $42.50.

Orig. cl., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1847) $50.00.

Leaves of Grass. Brooklyn, N. Y., 1856. i6mo.
Cl. (name on title-page), Maier, A., Nov. 22, '09. (2064) $5.00.

Cl. (portrait inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1714) $5.00.

Cl., H., June 10, '10. (loii) $4.50.

Leaves of Grass. Bost., Thayer and Eldridge, 1860-61.

i2mo.
Orig. paper covers, unc. (covers soiled and worn, lacking orig.

portrait, one inserted; presentation copy from the author,
with autograph inscription). Chamberlain, A,, Nov. 4, '09.

(663) $5-25.

Orig. cl. (worn and soiled, presentation copy from the author,
with autograph inscription). Chamberlain, A., Nov. 4, '09.

(662) $6.00.

Orig. cl., M., Dec. 7, '09. (601) $5.00.

Leaves of Grass. N. Y., 1867. i2mo.
Hf. mor. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Casey, A., Jan. 12, '10. (564) $6.25.

Hf. mor. (first issue), Maier, A., Nov. 22, '09. (2069) $6.50.

Hf. mor. (second issue), Maier, A., Nov. 22, '09. (2070) $7.50.

Leaves of Grass. Washington, 1871. i2mo.
Orig. paper covers, unc. (presentation copy from the author to

A. Gardner, with autograph inscription, A. L. S. of H.
Small laid in), Maier, A., Nov. 22, '09. (2074) $22.00.

Leaves of Grass. Washington, 1872. r2mo.
Orig. cl. (worn, presentation copy from the author, with auto-

graph inscription). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (666)
$8.25.

Cl. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-
tion). Hart, A., May 31, '10. (654) $6.75.

Leaves of Grass. Author's edition. Camden, N. J., 1876.
i2mo.

Hf. sheep (stamp on title), Maier, A., Nov. 22, '09. (2084)
$4.50.
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Leaves of Grass. Bost., 1881-82. i2mo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2214) $9.25.
CI., M., Mar. 29, '10. (595) $5.00.

Leaves of Grass. [Phila., May 31, 1889]. i6mo.
Mor. (with author's autograph signature on title), Maier, A.,

Nov. 22, '09. (2100) $5.25.
Mor. (with author's autograph signature on title, portrait in-

serted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1737) $5.50.

Leaves of Grass. Phila., 1892. 8vo.
Orig. paper covers (presentation copy from the author). A.,

June 7, '10. (264) $5.50.

Memoranda during the War, First edition. Camden, N. J.,

1875-76. i2mo.
CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-

tion), Maier, A., Nov. 22, '09. (2083) $12.00.

-November Boughs. Phila., 1888. 8vo.
CI., unc. (presentation copy from the author, with autograph

inscription), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (669) $3.00.
CI., unc. (presentation copy to Charlotte F. Bates from the

author, with autograph inscription), Maier, A., Nov. 22, '09.

(2097) $5-0O.

Passage to India. Washington, 1871. 8vo.
Orig. paper covers, unc. (presentation copy from the author,

with autograph inscription). Chamberlain, A., Nov. 4, '09.

(665) $6.75.

Orig. paper covers, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2076) $3-50.

Orig. paper covers, unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1723) $6.50.

Poemg. Edited by W. M. Rossetti. Lond., 1868. i2mo.
CI., unc. (with a cheque endorsed by Whitman laid in), Maier,

A., Nov. 22, '09. (2072) $3.00.

CI., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2073) $3-25.

Specimen Days and Collect. Lond., 1887. i2mo.
CI., unc. (with A. L. S. of the author, referring to the book,

laid in), Maier, A., Nov. 22, '09. (2096) $8.00.

Two Rivulets. Camden, N. J., 1876. i2mo.
Hf. cf. (the author's own copy, with his manuscript corrections

for a projected new edition; photograph, with autograph
signature, inserted). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (668)

$137.50.

Voices from the Press. [Containing "The Tomb Blos-

soms," by Whitman]. Edited by J. J. Brenton. N. Y.,

1850. 8vo.

CI., Maier, A., Nov. 22, '09. (2061) $6.75.

Complete Poems and Prose. Phila., 1888. 8vo.

Hf. cf. (portrait, with author's autograph, inserted). Penny-
packer, H., Oct. 18, '09. (954) $4-25-

CI. (photograph, with author's autograph, laid m), Maier, A.,

Nov. 22, '09. (2099) $4-25.
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WritingSk. Booklovers' Camden edition. N. Y., 1902. 10
vols., 8vo.

Hf. vel., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2238) $14.00.

WHITNEY (GeofTrey). Choice of Emblems. First edition.
Leyden, 1586. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. ^612) $105.00.

WHITNEY (Peter). History of Worcester County, Mass.
Worcester, Isaiah Thomas, 1793. 8vo.

Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1991) $6.50.

WHITTIER (John Greenleaf). The Abolition Cause even-
tually Triumphant., A Sermon delivered before the Anti-
Slavery Society of Haverhill, Mass., Aug., 1836. By David
Root. ' [Edited by Whittier]. Andover, 1836. 8vo.'

•

Orig. paper covers, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2146) $4.00.

Address to the People of the United States by a Committee
of the New England Anti-Slavery Convention, held in Bost.,
May 27-29, 1834. Bost., 1834. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (2139) $3.50.

American Free Soil Almanac for 1849. [Containing " Free
Soil Paean," by Whittier]. Bost, [1848]. i2mo.

Sewed, Maier, A., Nov. 22, '09. (2176) $5.50.

Among the Hills, and other Poems. First edition. Bost.,

1869. i2mo,
CI. (with A. L. S. of the author, referring to the book, in-

serted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1762) $13.00.

The Anti-Slavery Picknick: a Collection of Speeches,
Poems, etc. By J. A. Collins. [Containing 2 poems by
Whittier]. Bost., 1842. i2mo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (2160) $5-25.

At Sundown. First edition. Cambridge, 1890. i2mo.
Orig. cl. (presentation copy from the author, with slip; E, H.

Bierstadt copy), Maier, A., Nov. 22, ^09. (2251) $12.00.

Ballads of New England. First edition. Bost., 1870. 8vo.

Cl. (with A. L. S. of the author inserted), Haber, A., Dec. 7,

'09. (1763) $5-50.

Bay of Seven Islands, and. other Poems. First edition.

Bost., 1883. i2mo.
Cl. (with A. L. S. of the author, referring to the book, in-

serted; Foote copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (2242) $4.50.

Fitz-Greene Halleck. [A Poem read at the Dedication of

his Monument in Central Park, New York]. [N.p., 1877].
i2mo.

(W'ith author's autograph on cover), Chamberlain, A. ,Nov. 4,

'09. (701) $3-25.

Lev. mor., g;.e. (with author's autograph), Maier, A., Nov. 22,

'09. (2216) $21.00.

(With author's autograph), Haber, A., Dec. 7, '09- (1766) $6.00.

Monssen, A., Apr. 22, '10. (277) $12.00.
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Freedom's Lyre: or, Psalms, Hymns, and Sacred Songs,
for the Slave and his friends. Compiled by E .F. Hatfield.
[Containing 2 poems by Whittier]. N. Y., 1840. 24mo.

CI., Maier, A., Nov. 22, '09. (2158) $6.50.

Free Soil Minstrel. [Containing poems by Whittier, Long-
fellow, and Lowell]. N. Y., 1848. i2mo.

Orig. cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (2178) $5.25.

Full Statement of the Reasons offered to the Committee
of the Legislature of Massachusetts respecting Abolition-
ists and Anti-Slavery Societies. [Containing "Stanzas for
the Times," by Whittier]. Bost., 1836. 8vo.

Sewed, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2143) $19.00.

Grant and Colfax Republican Songster. [Containing
"Whittier to Colfax," by Whittier]. N. Y., [1868]. i6mo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (2215) $5.00.

Hazel Blossoms. First edition. Bost., 1875. i2mo.
Orig. cl. (with A. L. S. of the author, referring to the book,

inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1764) $9.50.

Helen Ruthven Waterston, [Containing poem by Whit-
tier]. Bost., i860. 8vo.

Cl. (orig. covers bound in), Maier, A., Nov. 22, '09. (2199)
$10.00.

History of Haverhill, Mass. By B. L. Mirick. Haverhill,
1832. 8vo.

Hf. mor., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1066) $17.50.
Bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2132) $12.00.

Bds., unc. (one leaf torn), Haber, A., Dec. 7, '09. (1752) $10.00.
Orig. bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1851) $17.00.
Orig. bds. (one margin torn), M., May 10,, '10. (895) $9.10.

Hymn. New York, Aug. i, 1838. Broadside.
(Edges trimmed and stained), L., Feb. 15, '10. (1439) $10.50.

Incidental Poems. By Robert Dinsmoor. [Containing
poem by Whittier]. Haverhill, 1828. i2mo.

Orig. bds., unc. (one margin torn), Chamberlain, A., Nov. 4,

'09. (670) $8.75.

Orig. bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (21 19) $9.50.

Orig. bds., unc, L., Feb. 24, '10. (1441) $7.00.

Orig. bds., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1749) $5.00.

In Memoriam, Thomas Starr King. [Containing "Thomas
Starr King," by Whittier, and " Relieving Guard," by Bret
Harte]. Published for the benefit of the Sanitary Com-
mission, [1864]. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (2208) $4.25.

In War Time, and other Poems. First edition. Bost,
1864. i2mo.

Orig. cl. (with A. L. S. of the author, referring to one of the
poems, inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1759) $9.00.

The King's Missive, and other Poems. First edition. Bost,
1881. i2mo.
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CI. (presentation copy from the author, with autograph inscrip-
tion), Alaier, A., Nov. 22, '09. (2237) $10.00.

CI. (with A. L. S. of the author inserted), Maier, A., Nov. 22,
'09. (2236) $18.00.

Leaves from Margaret Smith's Journal. First edition. Bost.,
1849. i2mo.

Orig. paper covers, unc. (Chamberlain copy), Maier, A., Nov.
22, '09. (2179) $7.25.

Legends of New England. First edition. Hartford, 1831.
i2mo.

Orig. bds. (slightly spotted, name on title), Mynderse, A., Oct.
28, '09. (601) $7.00.

Lev. mor., g.t., unc. (with A. L. S. of the author inserted), Myn-
derse, A., Oct. 28, '09. (602) $19.00.

Bds., unc. (fly-leaf lacking), Maier, A., Nov. 22, '09. (2125)
$18.50.

Lev. mor., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1751) $32.00.
Orig. bds., unc, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1429) $32.00.
Orig. bds., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1850) $25.00.

Letter to the " Friends' Review." First edition. Monches-
ter, William Irwin, 1870. i2mo.

Sheets, A., Oct. 7, '09- (599) $5.25-

Liberty Almanac for 1851. [Containing " Ichabod," by
Whittier]. N. Y., [1850]. i2mo.

Sewed, Maier, A., Nov. 22, '09. (2185) $6.50.

Lines written on the passage of Pinckney's Resolutions in
the Hou^e of Representatives. Broadside, i page, 4to.

(Edges trimmed), L., Feb. 15, '10. (1440) $15.00.

Little Eva's Song'. Printed on linen. [Fost], J. P. Jewett
& Co., [1852]. Broadside, 4to.

Maier, A., Nov. 22, '09. (2187) $16.00.

Lyrics of the War. [Containing 2 poems by Whittier].
Phila., [1862]. 4to.

Orig. paper covers (Programme for the Hundredth Anniversary
of the Battle of Lexington, containing a poem by Whittier,
laid in), M., Apr. 21, '10. (334) $3.00.

Mabel Martin. First edition. Bost., 1876. i2mo.
CI. (with A. L. S. of the author, referring to the book, inserted),

Haber, A., Dec. 7, '09. (1765) $16.00.

Maud Muller. Bost., 1867. 8vo.

Mor. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Casey, A., Jan. 12, '10. (573) $6.00.

Memorial of Anson Burlingame. [Containing a poem by
Whittier]. Bost., [1870]. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (2218) $3.00.

Mogg Megone. Bost., 1836. 32mo.
Orig. cl. (recased, names on title), Chamberlain, A., Nov. 4, '09.

(675) $31-00.
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Orig. cl, in mor. case, Maier, A., Nov. 22, '09. (2140) $40.00.
Orig. cl. (presentation copy to Lucy Hooper from Whittier,

with A. L. S. presenting the book, with certificate of Jos-
eph Hooper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1743) $60.00.

Orig. cl., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1430) $41.00.

Moll Pitcher. Bost., 1832. 8vo.
Lev. mor., g.t., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (672) $83.00.
Lev. mor., g.t., unc. (with an orig. water-color of the Moll

Pitcher house laid in), Maier, A., Nov. 22, '09. (2130)
$145.00.

Mor., unc, by A. Matthews (with 2 A. L. S. of the author in-
serted, Foote copy), Haber, A., Dec. 7, '09. (1744) $60.00.

-Moll Pitcher, and The Minstrel Girl. Phila., 1840. i2mo.
Orig. paper covers, in mor. case (back worn), Maier, A., Nov.

22, '09. (2156) $24.00.
Lev. mor. (with orig. covers bound in), Haber, A.. Dec. 7, '09.

^
(1755) $14-00.

Orig. paper covers, Cushman, L., Dec. 14, '09. (1431) $27.00.

Narrative of James Williams. N. Y., 140 Nassau Street,
[1838]. 4to.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (2151) $21.00.

Narrative of James Williams. N. Y., American Anti-Slavery
Society, 1838. 24mo.

Orig. cl. (first issue). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (676) $45.00.
Orig, bds., in mor. case (second issue, having printer's name on

reverse of title; Arnold copy). Chamberlain, A., Nov. 4,

'09. (677) $15.00.

Orig. bds. (with A. L. S. of Whittier, explaining his authorship
of the book, inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (i745) $35-00.

Narrative of James Williams. N. Y. and Bost., Amer. Anti-
Slavery Society and I. Knapp, 1838. i2mo.

Paper covers (writing on front cover). Chamberlain, A., Nov.
4, '09. (678) $5.50.

Hf. mor., M., Dec. 7, '09. (603) $3.00.

Orig. paper covers, unc, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (i579)

$4.25.

Nauhaught the Deacon. [N. Y., 1886]. 4to.

Cl. (with A. L. S. of the author inserted), Maier, A., Nov. 22,

'09. (2245) $19.00.

The North Star; The Poetry of Freedom. [Edited and
contributed to by Whittier]. Phila., 1840. i2mo.

Orig. bds. (rebacked). Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (682)

$6.00.

Only Once. Original Papers, by various contributors. [Con-
taining contributions by Whittier, Bryant, and Lowell]. N.

Y., 1862. 4to.

Hf. mor. (with orig. covers bound in), Maier, A., Nov. 22, 09.

(2202) $9.50.
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Order of Exercises at the Dedication of the Newbury High
School House, Nov. 2, 1849. [Containing Hymn by Whit-
tier]. [Newburyport, 1849]. Broadside, fol.

M., Apr. 21, '10. (333) $11.50.

The Panorama, and other Poems. Bost., 1856. i2mo.
CI, Kaine, M., Nov. 17, '09. (381) $6.90.
Orig. cl. (with Pennsylvania Pilgripi, 1872, together 2 vols.),

M., Feb. 24, '10. (601) $5.00.

Poems written during the Progress of the Abolition Ques-
tion. First issue (96 pages). Bost., 1837. i2mo.

Orig. cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (2147) $51.00.

Orig. cl. (cover and several margins soiled), Todd, M., Jan.
20, '10. (328) $3.25.

Poems written during the Progress of the Abolition Ques-
tion. Second issue (103 pages). Bost., 1837. i2mo.

Lev. mor. (with A. L. S. of the author inserted, Foote copy),
Maier, A., Nov. 22, '09. (2148) $10.00.

Cl., A., Feb. 3, '10. (593) $6.00.

Lev. mor. (with orig. front cover bound in), A., Feb. 3, '10.

(594) $4.50.

Orig. cl., H., June 10, '10. (1024) $7.50.

Poems, Phila., 1838. i2mo.
Orig. cl. (slightly foxed), Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (681)

$6.00.

Orig. cl., Maier, A., Nov. 22, '09. (2150) $4.00.
Orig. cl. (name on title), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1853)

$3-50.
Orig. cl., M., Apr. 21, '10. (326) $4.00.

Proceedings at the Dedication of the Kenoza Club House.
[With poem, " Kenoza," by Whittier]. Haverhill, 1859.
8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (2198) $3.00.

Proceedings of the Anti-Slavery meeting held in Stacy
Hall, Bost., Oct. 21, 1835. [Containing 2 poems by Whit-
tier]. Bost., 1855. 8vo.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (2192) $6.00.

A Sabbath Scene. Bost., 1854. i6mo.
Hf. mor., Maier, A., Nov. 22, '09. (2190) $5.00.

Songs of Labor, and other Poems. Bost., 1850. i2mo.
Orig. cl., Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (689) $4.50.
Cl., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2182) $3.00.

The Stranger in Lowell. First edition. Bost, 1845. i2mo.
Hf. mor.. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (684) $5.25.
Orig. paper covers, in mor. case, (name on front covers), Ha-

ber. A., Dec. 7, 'o9- .(i756) $6.00.

Orig. paper covers, unc, in mor. case (half-title cut in several
places), Maier, A., Nov. 22, '09. (2167) $6.50.

Orig. paper covers, unc. (rebacked), Park, A., Mar. 3, '10.

(888) $7.00.
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"Sumner." [Poem read at the Sumner Memorial Services,
June 9, 1874]. [Bost., 1874]. 4to.

Unbd., in mor. case (with the author's manuscript corrections
and additions), Maier, A., Nov. 22, '09. (2226) $66.00,

Supernaturalism of New England. First edition. N. Y. and
Lond., 1847. i2mo.

Orig. paper covers (slightly water-stained), Chamberlain, A.,
Nov. 4, '09. (685) $4.00.

Orig. paper covers, Maier, A., Nov. 22, '09. (2172) $3.75.

The Tent on the Beach, and other Poems. First edition.
Bost., 1867. i2mo.

Orig. cl. (first issue, with A. L. S. of the author inserted),
Maier, A., Nov. 22, '09. (2212) $7.50.

To Edward and Elizabeth Gove, on the Fifty-fifth Anni-
versary of their Marriage, 29th of 8th mo., 1872. [Lynn,
Mass., 1872]. 4 pages, i2mo.

(The author's own copy, with a correction in his autograph on
p. 4), Maier, A., Nov. 22, '09. (2222) $100.00.

Tributes to William Lloyd Garrison, at the Funeral Serv-
ices, May 28, 1879. [Containing poem, "Garrison," by
Whittier]. Bost., 1879. i2mo.

Cl. (with A. L. S. of Whittier inserted), Maier, A., Nov. 22,
'09. (2235) $13.00.

Vision of Echard, and other Poems. First edition. Bost.,

1878. i2mo.
Cl. (with A. L. S. of the author inserted), Tillotson, A., Feb.

I, '10. (690) $9.00.

Writings. 7 vols. With Life and Letters by S. T. Fickard,
2 vols. Cambridge, 1888. Together 9 vols., 8vo.

Bds., unc. (Large paper), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2220)

$22.50.

Bds., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2240)
$20.00.

See also Brainard (J. G. C), Kettell (S.), Original (The),
Pennsylvania Hall, Clarke (L. and M.), etc.

WHITTOCK (Nathaniel). The Decorative Painters and
Glaziers' Guide. Colored plates. Lond., 1827. 4to.

Hf. mor., Lathrop, A., May 17, '10. (128) $6.75.

WHYMPER (Edward). Scrambles amongst the Alps. Lond.,
1871. 8vo.

Mor., g.e., Diven, A., Jan. 19, '10. (399) $475-

Travels amongst the Great Andes. Lond., 1892. 2 vols.,

8vo.
Hf. mor., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1861) $10.00.

WHYTE-MELVILLE (G. J.). Sarchedon: a Legend of the

Great Queen. Lond., 1871. 3 vols., i2mo.
Cl., unc. (presentation copy from the author, with autograph in-

scription), Casey, A., Jan. 12, '10. (577) $4-05-



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 753

WICKES (Charles). Spires and Towers of the Mediaeval
Churches of England. With Supplement. 72 colored plates.
Lond., Ackermann, 1853-59. 3 voLs., fol.

CI., L., Sept. 29, '09. (61) $9.75.

WIDENER (P. A. B.). Catalogue of his CoUection of Paint-
ings. N.p., 1885-1900. 2 vols., fol.

Mor., g.e. (presentation copy), Truax, A., Apr. 28, '10. (60)
$11.00.

Mor., g.e., Schemm, H., May 23, '10. (429) $17.00.

WIGGLESWORTH (Michael). The Day of Doom. Bost,
1715. i2mo.

Old sheep (loose, slightly soiled; a page of manuscript in the
author's autograph, signed, laid in), Maier, A., Nov. 2.2,

'09. (2256) $90.00.
Lev. mor., g.e. (names on title-page), Maier, A., Nov. 22, '09.

(2257) $45-0O.

Meat Out of the Eater. Bost., 1717. i2mo.
Lev. mor., g.e., Maier, A., Nov. 22, '09. (2258) $50.00.

WIGHT (John). Mornings at Bow Street. First edition. Il-

lustrations by G. Cruikshank. Lond., 1824. i2mo.
Hf. mor., unc. (plates on India paper), A., Jan. 10, '10. (178)

$8.25.

Lev. mor. (with More Mornings at Bow Street, 1827, together
2 vols.), A., Dec. 14, '09. (173) $28.50.

WIGSTEAD (H.). An Excursion to Brighthelmstone. First
edition. 8 colored plates. Lond., 1790. Obi. fol.

Hf. mor.. Park. A., Mar. 14, '10. (626) $25.00.

WILDE (Oscar). Ballad of Reading Gaol. First edition.

Lond., 1898. 8vo.
CI., unc. (presentation copy from the author to Max Beer-

bohm). Buddy, A., Nov. 9, '09. (634) $21.50.

CI., unc, L., Apr. 26, '10. (3187) $475.
CI., unc. (with A. L. S. of the author to Leonard Smithers, re-

ferring to the book, inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1789)
$20.00.

Hf. vel., unc. (Japan paper, with 4 pages of the orig. manuscript
laid in), Haber, A., Dec. 7, '09. (1788) $100.00.

Book Song. Lond., 1893. 4to.

Hf. leath., unc. (Large paper), Stoddard, M., Dec. 9, '09. (659)
$3-25.

De Profundis. Lond., [1907]. 8vo.
CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (644) $3.50.
Vel., unc. (Japan paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (699) $8.00.

The Duchess of Padua. Lond., 1908. 8vo.
CI., L., Sept. 29, '09. (1467) $3-25.

The Happy Prince, and other Tales. First edition. Lond.,
1888. 8vo.

Hf. mor., g.e. (with A. L. S. of the author laid in, C. S. Mil-
lard's copy). Buddy, A., Nov. 9, '09. (616) $10.50.

Orig. binding, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (754) $9.00.
Orig. binding, unc, M., May 10, '10. (897) $6.00.
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The Harlot's House, a Poem. Lond., 1904. Fol.
In portfolio, Tillotson^ A., Feb. i, '10. (697) $6.50.

A House of Pomegranates. First edition. Lond., 1891.
8vo.

CI., unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (427/) $6.00.
CI., Secor, A., Mar. 24, '10. (421) $6.75.
CI., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1780) $8.50.
CI., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (607) $12.00.

Bds., unc, Hart, A., May 31, '10. (655) $12.00.

An Ideal Husband. First edition. Lond., 1899. 8vo.
CI, unc. Friend, A., Feb. 14, '10. (609) $3.00.

CI., unc. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (694) $18.00.

CI., unc. (Large paper). Friend, A., Feb. 14, '10. (610) $9.00.

The Importance of being Earnest. First edition. Lond,,
1899. 8vo.

CI., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (762) $4.00.

CI., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1790) $3.25.

CI., unc. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10.
_ (695) $18.00.

CL, unc. (Large paper, with a sheet of manuscript in the au-
thor's autograph laid in). Friend, A., Feb. 14, '10. (611)
$25.00.

Intentions: The Decay of Lying, etc. First edition. Lond.,
1891. i2mo.

CI., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (755) $9-50.

CI., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1779) $6.00.

CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (692) $8.00.

CI., unc, Pope, A., May 12, '10. (572) $3.00.

Lady Windermere's Fan. First edition. Lond., 1893. 8vo.

CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (622) $14.00.

CI., unc, Haber, A., Dec. 7, 'o9- (1782) $10.00.

Lev. mor., inlaid, unc, by Zaehnsdorf, A., Dec 14, '09. (615)

$25.00.

CL, unc. (Large paper), Buddy, A., Nov. 9, '09. (623) $25.25.

Lord Arthur Savile's Crime, and other Stories. Lond., 1891.

i2mo.
Orig. bds.. Hart, A., May 31, 'lO- (656) $7-5o.

Phrases and Philosophies for the use of the Young. First

edition. Lond., 1894. i2mo.
Orig. paper covers, Casey, A., Jan. 12, '10. (578) $3.60.

The Picture of Dorian Gray. First edition. Lond., 1890.

8vo.

Orig. bds., unc (back stained). A., Dec. 14, '09. (614) $14.00.

The Picture of Dorian Gray. Lond., Ward, Lock and Co.,

[1891]. i2mo.
Bds., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (619) $3-5o.

Bds., unc. (Large paper, presentation copy to Robert Buchanan
from the author, with autograph inscription), A., Nov. 10,

'09. (226) $19.00.
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The Picture of Dorian Gray. Lend., N. Y., and Melbourne,
Ward, Lock & Bowden, [1891]. 8vo.

Bds., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (756) $6.50.

Bds., unc. (Large paper, with the date of issue written in by
the author), Tillotson, A., Feb. i, '10. (693) $13.00.

Bds., unc. (Large paper, with the date of issue written in by
the author), Haber, A., Dec. 7, '09. (i777) $12.00.

Poems. First edition. Lond., 1881. i2rno.

Vel. (presentation copy from the publisher), Tillotson, A., Feb.
I, '10. (691) $19.00.

Poems. Lond., 1892. i2mo,
CI., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1781) $3.25.

CI., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (620) $3.00.

Portrait of Mr. W. H. First edition. Privately printed,

n.d. 8vo.

Orig. paper covers, Buddy, A., Nov. 9, '09. (647) $3.25.

Salome. First edition. Paris, 1893. i2mo.
Orig. paper covers, unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (624) $16.25.

Orig. paper covers, Haber, A., Dec. 7, '09. (1783) $13-25.

Orig. paper covers, Pope, A., May 12, '10. (573) $4.00.

Orig. paper covers, unc. (Large paper). Buddy, A., Nov. 9, '09.

(625) $35-00.

Salome. Lond., 1894. 8vo.

CI., unc. Buddy, A., Nov. 9, '09. (628) $13-50.

CI., unc, Casey, A., Jan. 12, '10. (579) $16.00.

CI., unc, Tillotson, A., Feb. i, '10. (698) $4.00.

Silk, unc. (Large paper). Buddy, A., Nov. 9, '09. (629) $25.00.
Silk, unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1784) $27.00.

Silk, unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1863)
$40.00.

-Salome. Lond., 1904. 8vo.
CI., unc. (Japan paper). Friend, A., Feb. 14, '10. (614) $10.25.

The Sphinx. First edition. Lond., 1894. 4to.

Vel., unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (626) $12.25.

Vel., unc. (Large paper), Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2246)

$7.50.

Vel., unc. (Large paper). Buddy, A., Nov. 9, '09. (632) $21.00.

Vel., unc. (Large paper), Haber, A., Dec. 7, '09. (1785) $10.50.

The Sphinx, Lond., 1901. 4to,

Bds., unc. (Japan paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (696) $3.00.

Vera; or, The Nihilists. [Lond.], 1902. 4to.

Orig. paper covers, unc., Haber, A., Dec. 7, '09. (1791) $3.25.

What Never Dies. By Barbey D'Aurevilly. Translated by
Wilde. Paris, 1902. i2mo.

Orig. paper covers, unc, Davenport, A., May 23, '10. (S37)
$4.50.

A Woman of No Importance. First edition. Lond., 1894.
8vo.



756 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT
WILDE (Oscar).—Continued.
CL, unc, Buddy, A., Nov. 9, '09. (627) $io.cx).

CI, unc, M., May 10, '10. (900) $8.00.
CI., unc. (Large paper), Buddy, A., Nov. 9, '09. (631) $14.00.

--

—

Writings. Lond. and N. Y., 1907. 15 vols., 8vo.
Silk, unc, Denniston, A., Oct. 21, '09. (428) $22.00.
Leath., unc. (Oxford edition), O^vvre, M., Dec. 3, '09. (765)

$37-50.
Silk, unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (766) $18.75.
Silk, unc, Pope, A., May 12, '10. (576) $8.00.
Cf., unc. (Oxford edition). Pope, A., May_ 12, '10. (577) $29.00.

Works. N. Y., 1909. 15 vols., 8vo.
CI., M., Nov. 9, '09. (855) $30.00.

The Trial of Oscar Wilde. Paris, 1906. 8vo.
Paper covers, unc (with " His Last Book " and " De Profun-

dis, a Criticism," by Lord Alfred Douglas, bound in),

Buddy, A., Nov. 9, '09. (641) $7.00.
Hf. mor, unc, McCarthy, A., Dec. 20, '09. (849) $5.75.

See also Rodd (Rennell) and Woman's World (The).

WILDER (Moses H.). Book of the Wilder^ N. Y., 1878. 8vo.
CL, Harris, L., Oct. 6, '09. (867) $5.50.

WILKES (Charles). Narrative of the United States Explor-
ing Expedition, 1838-42. With Atlas. Phila., 1845. 6 vols.,

8vo.
CI., Wallace, M., Qct. 19, '09. (719) $7.50.

Hf. mor., g.e.. Brown & Lord, L., Nov, 3, '09. (i553) $i8.75-

CI., unc, Hurd, L., June i, '10. (1520) $5.25.

CI., unc. (Large paper). A., Oct. 12. '09. (347) $6.75.

Orig. cl., unc. (Largest paper), Eames, A., Apr. 26, '10. (620)

$21.00.

WILKES (John). An Essay on Woman. Lond., 1871. 8vo.

Hf. roan, Diven, A., Jan. 19, '10. (619) $10.10.

WILKINS (I.). An Alarm to the Legislature of the Province
of New York. N. Y., J. Rivington, 1775. 8vo.

Sewed, Wallace, M., Oct. 19, '09. (51) $5.50.

WILKINS (J.). Mathematical Magick. Lond., 1680. i2mo.
Old cf., Diven, A., Jan. 19, '10. (3) $475-

WILKINS (William). Antiquities of Magna Graecia. Lond.,

1807. Fol.

Bds., unc, Hart, A., May 31, '10. (28) $4.00.

WILKINSON (Israel). Memoirs of the Wilkinson Family.

Jacksonville, 111., 1869. 8vo.

Cl., L, Apr. 26, '10. (1190) $6.50.

WILKINSON (J. G.). Manners and Customs of the Ancient

Egyptians. Colored plates. Lond., 1878. 3 vols., 8vo.

Cl., unc, Owre, M., Dec. 3, '09. (768) $4.80.

WILKINSON (Robert). Londina lUustrata. Lond., 1819-25-

2 vols., 4to.

Hf. mor. (slightly rubbed), Clark, M., May 3, '10. (974) $10.50.
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WILKINSON (Tate). Memoirs. York, 1790. 4 vols., i2mo.
Cf., A., June 7, '10. (95) $21.00.

WILKS (John, Jr.). Memoirs of Queen Caroline. Lond., 1822.

2 vols., 8vo.
CI., A., June 7, '10. (267) $5.00.

WILLARD (Emma). History of the United States. N. Y.,

1830. 8vo.
Cf. (lacking map, foxed; presentation copy from the author,

with autograph inscription), Clay, M., Apr. 5, '10. (518)
$5-0O.

WILLARD (Joseph). The Willard Memoir; or, Life and Times
of Major Simon Willard. Bost., 1858. 8vo.

Hf. cf., Stickney, L., Mar. 22, '10. (688) $7.50.

WILLARD (Josiah). A Poem Sacred to the Memory of the
Honourable Josiah Willard. Bost., Green and Russell, 1757.
Sm. 4to.

Sewed (last leaf torn, slightly stained; presentation copy),
Maier, A., Nov. 22, '09. (2260) $5.00.

WILLARD (Samuel). Ne Sutor ultra Crepidam; or, brief Ani-
madversions upon the New England Anabaptists late fal-

lacious Narrative. Bost., 1681. Sm. 4to.

Hf. roan (a few leaves water-stained), Hollingsworth, L., Apr.
12, '10. (1864) $125.00.

The Truly Blessed Man. Bost., 1700. i2mo.
Hf. pigskin (title-page torn), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(1865) $10.00.

WILLEMS (Alphonse). Les Elzevier: Histoire et Annales
Typographiques. Brussels, 1880. 8vo.

Hf. mor., unc, Clark, H., Mar. 28, '10. (430) $9.50.

WILLETT (W. M.). Narrative of the Military Actions of
Colonel Marinus Willett. N. Y., 1831. 8vo.

Cf. (with Annals of Tryon County, by W. W. Campbell, bound
in), H., Feb. 4, '10. (361) $8.50.

WILLEY (Isaac). Early History of Campton, N. H. Con-
cord, 1868. i2mo.

Orig. paper covers, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (288) $5.50.

WILLIAM AND MARY COLLEGE QUARTERLY. Histor-
ical Papers. Edited by Lyon G. Tyler. Williamsburgh, Va.,
1892-1908. 17 vols., 8vo.

CI., unc. (Vol. I the reprint), Lamb, M., Feb. 2, '10. (512)
$39-10.

WILLIAM OF LORRIS. Sensuyt le Rommant de la Rose.
Paris, Alai Lotrian, [about 1520]. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., by Chambolle-Duru, Clark, H., Nov. 30, '09.

(172) $61.00.

WILLIAMS (C). Little Hydrogen; or. The Devil on Two
Sticks in London. 12 colored plates by C. Williams. Lond.,

J. Stockdale, 1819. i2mo.
Cf., g.e. (one leaf repaired), Armstrong, A., Oct. 19, '09. (460)

$11.50.
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WILLIAMS (Eleazer). Two Homilies, pronounced in the Au-

dience of the Oneida Indians at their Eighth Triennial An-
niversary, etc., Aug. 8, 1841. Green Bay, 1842. 8vo.

Sewed (presentation copy from the author), Chapman, M., Nov.
4, '09. (102) $7.00.

WILLIAMS (Helen M.). Letters to a friend in England, con-
taining Anecdotes relative to the French Revolution.
Lond., 1794. 3 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, A., Feb. 3, '10. (276) $3.25.

WILLIAMS (H. Noel). Madame Recamier and her Friends.
N. Y., 1901. 4to.

Mor., unc. (Large paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (769) $7.00.
Hf. cf., unc. (Large paper), Tillotson, A., Feb. i, '10. (412)

$12.25.

WILLIAMS (H. S.). History of the Art of Writing. Lond.,
n.d. 40 parts, fol.

In 4 portfolios, A., Mar. 28, '10. (285) $4.50.

WILLIAMS (H. W.). Select Views in Greece. Lond.. 1829.

2 vols., 4to.

Mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1541) $4.00.

WILLIAMS (John). The Redeemed Captive Returning to
Zion. Bost., 1758. Sm. 8vo.

Orig. sheep, Eames, A., Apr. 26, '10. (623) $34.00.

The Redeemed Captive Returning to Zion. New London,
T. Green, [1776]. Sm. 8vo.

Hf. mor. (lower margin of title-page defective, and a few leaves
mended), Lamb, M., Feb. 2, '10. (265) $8.00.

The Redeemed Captive Returning to Zion. Bost., 1795. i2mo.
Bds., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1965) $7.25.

Orig. sheep (some pages stained), Eames, A., Apr. 26, '10.

(624) $5.00.

Captivity and Deliverance of John Williams and Mrs. Mary
Rowlandson. Brookfield, 1811. i2mo.

Hf. sheep, Cushman, L., Dec. 14, '09. (673) $6.00.

WILLIAMS (Jonathan). Letter from Col. Jonathan Williams,

on the subject of Fortifying and Protecting the harbour of

New-York. N. Y., 1807. 8vo.

Hf. mor., Holden G., Apr. 21, '10. (2981) $5.00.

WILLIAMS (Robert F.). Novels relating to Shakespeare.

All first editions. Lond., 1838-44. 9 vols., i2mo.

Hf. mor., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1919) $10.50.

WILLIAMS (Roger). The Fourth Paper, Presented by Ma-
jor Butler, to the Honourable Committee of Parliament for

the Propagating the Gospel of Christ Jesus. Lond., Giles

Calvert, 1652. Sm. 4to.

Lev. mor., g.e., A., Dec 14, '09. (617) $105.00.

The Fourth Paper presented by Major Butler. Providence,

1903. 8vo.

Bds., unc, Park, A., Mar. 3, '10. (728) $4.75.
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WILLIAMSON (Charles). Description of the Genesee Coun-
try. Albany, 1798. Sm. 4to.

Orig. paper covers (edges of title and first leaf frayed), H.,
Feb. 4, '10. (1423) $16.50.

WILLIAMSON (G. C). George Morland: his Ufe and Works.
Lond., 1904. 8vo.

CI., unc. (cover soiled), M., June 9, '10. (362) $5.00.

Great Masters in Painting and Sculpture. Edited by G. C
Williamson. Lond., n.d. 27 vols., i2rro.

CI., unc, Schemm, H., May 2^, '10. (48) $14.85.

History of Portrait Miniatures. Lond., 1904. 2 vols., 4to.

CI., unc, Hart, A., May 31, '10. (450) $14.00.
CI., unc, M., June 9, '10. (348) $19.00.

WILLIAMSON (Hugh). History of North Carolina. Fhila.,
1812. 2 vols., 8vo.

Cf., Harris, L., Oct. 6, '09. (1969) $7.00.

Hf. sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (490) $9.00.

WILLIAMSON (Joseph). Bibliography of the State of Maine.
Portland, 1896. 2 vols., 8vo.

CI., Bradford, H., Jan. 28, '10. (831) $3.00.

WILLIAMSON (Thomas). Costume and Customs of Modern
India. Lond., [about 1816]. Fol.

Mor., g.e. (Large paper). A., Dec 14, '09. (148) $15.00.

WILLIAMSON (W. D.). History of Maine. Hallowell, 1832.
2 vols., 8vo.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1869) $22.00.
Sheep (one vol. stained), L., Apr. 26, '10. (3207) $7.00.
Hf. cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (628) $7.25.

History of Maine. Hallowell, 1839. 2 vols.. 8vo.
Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1970) $14.50.

WILLIS (N. P.). Then Remember Me. [Containing "Con-
templation," by N. P. Willis]. Phila.. 1829. i6mo.

CI., g.e., Maier, A., Nov. 22, '09. (2264) $8.00.

WILLIS (Thomas) Short Account of the Religious Exercise
and Experience of Betty, an Indian Woman. N. Y., 1830.
i6mo.

Sewed, M., Apr. 19, '10. (338) $8.25.

WILLIS (William). History of Portland, Me. Portland, 1831-

. ZZ- 2 vols., 8vo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1627) $4.50.
CI. (worn), M., Nov. i, '09. (368) $3.60.
CI., L., Apr. 26, '10. (2378) $3.00.

History of Portland. Portland, 1865. 8vo.
CI., Harris, L., Oct. 6, '09. (1628) $10.50.

History of the Law, Courts, and Lawyers of Maine. Port-
land, 1863. 8vo.

Hf. mor., H., June 10, '10. (108) $3.25.

WILLOUGHBY (Francis). Ornithology. Lond., 1678. Fol.
Sheep, Secor, A., Mar. 24, '10. (34) .$14.50.

Orig. sheep (rubbed), Jewel, L., Apr. 21, *io. (1165) $21.00.
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WILLSHIRE (W. H.). Introduction to the Study and Col-

lection of Ancient Prints. Lond., 1877. 2 vols., 4to.
Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (431) $10.50.

WILMER. Events in Indian History. Lancaster, 1843. 8vo.
Sheep, Stafford & Lunt, L., Dec. i, '09. (500) $8.00.

WILSON (Alexander). American Ornithology. 1808-14. 9 vols.
With Supplement by C. L. Bonaparte. 1825-33. 4 vols.
Phila., 1808-33. Together 13 vols., 4to.

Hf. mor., g.e. (in 7 vols.). Brown & Lord, L., Nov. 3, 'og.

(1561) $168.00.

American Ornithology. Edited by William Jardine. Lond.,
1832. 3 vols., 8vo.

Hf. mor., g.e., Owre, M., Dec. 3, '09. (770) $25.80.
Hf. mor., unc. Park, A., Mar. 3, '10. (50) $24.50.

American Ornithology. Colored plates. Lond., 1876. 3
vols., 8vo.

Hf. roan (one plate torn), M., Nov. 9, '09. (857) $9.75.

American Ornithology. With Atlas of plates. Phila., n.d,

4 vols., 8vo. and fol.

Hf. mor., g.e.. Park, A., Mar. 3, '10. (892) $28.00.

Poems. First edition. Paisley, J. Neilson, 1790. 8vo.
Grig. cf. (worn), L., Sept. 29, '09. (1464) $4.25.

WILSON (Andrew). Chapters on Evolution. N. Y., Putnam,

CI., unc. (Lafcadio Ream's copy, with his autograph signa-
ture and notes), Gramer, M., Apr. 26, '10. (401) $15.00.

WILSON (Charles). Memoirs of the Life of William Con-
greve. Lond., 1730. 8vo.

Hf. cf., Clark, M., May 3, '10. (192) $4.00.

WILSON (C. H.). The Wanderer in America, or Truth at

Home. Thirsk, 1824. i2mo.
Grig, bds., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (630) $3.10.

WILSON (Daniel). Prehistoric Man. Researches into the

Grigin of Civilization in the Gld and the New World.
First edition. Lond., 1862. 2 vols., 8vo.

CI., unc, Eames, A., Apr. 26, '10. (631) $4.50.

WILSON (Francis). The Eugene Field I Knew. N. Y., 1898.

i2mo.
Bds., unc, Armstrong, A., Get. 19, '09. (826) $4.00.

Vel., unc. (Japan paper, presentation copy from the author,

with autograph inscription), Maier, A., Nov. .16, '09. (581)

$37-oo.

Joseph Jefferson. Reminiscences of a Fellow Player.

N. Y., 1906.

CI., unc. (presentation copy from the author, with 2 A. L. S.

inserted), Secor, A., Mar. 24, '10, (427) $3-25.

Bds., unc, Armstrong, A., Get. 26, '09. (1198) $3-25-

Recollections of a Player. N. Y., 1897. 8vo.

Bds., unc, Armstrong, A., Get. 26, '09. (2262) $u.oo.

Bds., unc (back torn), Maier, A., Nov. 22, '09. (2284) $5.50.
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WILSON (Harriette). Memoirs. Lond., Stockdale, 1825. 4
vols., i2mo.

Cf., g.e. (2 titles in facsimile), Tillotson, A., Feb. i, *io. (118)
$21.00.

Hf. mor. (lacking titles of Vols. 3 and 4), Friend, A., Feb. 14.
'10. (616) $12.25.

Memoirs. Lond., Stockdale, 1828. 4 vols., 121710.

Lev. mor., unc, Sainsbury, A., Nov. 3, '09. (97) $28.00,

WILSON (James). Missionary Voyage to the Southern Pa-
cific Ocean, 1796-98. Lond., 1799. 4to.

Cf., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2237) $3.25.

WILSpN (J. G.). Life and Letters of Fitz-Greene Halleck.
With Poems of Fitz-Greene Halleck. N. Y., 1869. 2 vols.,

8vo.
Orig. cl., unc. (Large paper), A., Jan. 24, '10. (339) $3.75-

Memorial History of the City of New York. N. Y., 1892.

4 vols., 8vo.
Cl., Banta, M., Oct. 13, '09. (349) $4.40.

Hf. mor., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1547) $5.00.

Cl., L., Apr. 26, '10. (2215) $9.00.

WILSON (John). Noctes Ambrosianae, N. Y., 1866. 5 vols.,

8vo.
Orig. cl., unc. (Large paper), M., Mar. 2, '10. (873) $5.00.

Works. Edinburgh, 1855-58. 12 vols., i2mo.
Hf. cf., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2263) $5.00.

WILSON (J. M.). Tales of the Borders and of Scotland.
Edinburgh, n.d. 12 vols., i2mo.

Hf. cf., H., June 10, '10. (933) $7.20.

WILSON (John W.). Collection exposes dans la Galerie du
Cercle artistique et litteraire de Bruxelles. Paris, 1873.

4to.

Mor., unc. Park, A., Mar. 14, '10. (213) $13.50.

WILSON (R. R.). Lincoln in Caricature. N.p., for private
distribution, 1903. 4to.

Bds., unc, Weld & Grimke, L., Feb. 2, '10. (938) $3.25.

WINKLES (R. B.). Cathedral Churches of England and
Wales. Lond., 1836-42. 3 vols., 8vo.

Cl. (not uniform), Diven, A., Jan. 19, '10. (620). $4.25.

Cathedral Churches of England and Wales. Lond., 1851.

3 vols., 8vo.
Cl., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (i556) $6.75.

Hf. mor., Cramer, M., Apr. 26, '10. (963) $5.25.

WINSHIP (G. P.). Cabot Bibliography. Lond., 1900. 8vo.

Cl., M., Nov. g, '09. (98) $4.00.

Sailors' Narratives of Voyages along the New England
Coast, 1524-1624. Cambridge, 1905. 8vo.

Cl., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1780) $6.75.

Cl., unc, Haber, A., Dec. 7, '09- (1404) $5-00.

Cl., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (668) $5.00.
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WINSLOW (Edward). The Glorious Progress of the Gospel

Amongst the Indians in New England. Lend., 1649. Sm.
4to.

Hf. mor., H., Feb. 4, '10, (365) $31.00.

WINSOR (Justin). Bibliography of the Original Quartos and
^
Folios of Shakespeare. Best., 1876. Fol.

Orig. cl., unc. (with the orig. prospectus laid in). Diven, A.,
Jan. 19, '10. (543) $45.00.

History of Duxbury, Mass. Bost., 1849. 8vo,
Cl., Harris, L., Oct. 6, '09. (694) $10.00.
Bds., line, (lacking back), Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (791)

$7.00.

Cl. (worn, presentation copy from the author, with autograph
inscription), L., Apr. 26, '10. (962) $9.00.

Memorial History of Boston. Bost., 1880. 4 vols., 4to.
Hf. cf., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (341) $6.00.

Cl., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (209) $3.00.
Cl., Stafford & Lunt, L., D^c. i, '09. (827) $9.00.
Hf. mor., g.e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (186) $10.00.
Hf. cf., L., Apr. 26, '10. (355) $5-00.

Narrative and Critical History of America. Bost., 1889.

8 vols., 8vo.
Cl.,# Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2241) $17.00.
Cl., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (609) $16.00.
Hf. mor. (in 16 vols.). A., Jan. 10, '10. (583) $23.50.
Cl., unc, Friend, A., Feb. 14, '10. (617) $16.75.

Hf. mor., L., Apr. 26, '10. (3225) $24.00.
Cl., unc, Luff, M., Mar. 24, '10. (646) $20.40.

Cl., Mayberry, L., June 14, '10. (2194) $20.00.

Bds., unc. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10.

(187 1) $36.00.

WINSOR (Olney). Genealogical Account of the Winsor Fam-
ily. Providence, 1847. 8vo.

Paper, Harris, L., Oct. 6, '09. (869) $10.00.

WINSTANLEY (John). Poems written Occasionally, with
others by several Ingenious Hands. Dublin, 1742. 8vo.

Hf. mor., Cushman, L., Dec 14, '09. (i439) $4-50.

WINSTANLEY (William). Lives of the most famous Eng-
lish Poets. First edition. Lond., 1687. 8vo.

Cf. (frontispiece inlaid, some head-lines shaved), Haber, A.,

Dec. 7, '09- (1803) $9.25.

Cf. (frontispiece and title-page mounted), Diven, A., Jan. 19,

'10. (621) $3.00.

WINSTON (C). Ancient Glass Paintings. Colored plates.

Oxford, 1847. 2 vols., 8vo.

Cl., M., May 10, '10. (34) $5-00.

Memoirs illustrative of the Art of Glass Painting. Lond.,

1865. 8vo.

Cl., unc. A., Jan. 24, '10. (328) $3.50.
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WINTER (William). Henry Irving. First edition. N. Y.,

1885. 4to.

Vel., unc. (Large paper, with a programme, autographed seat
plan, etc., laid in), Haber, A., Dec. 7, '09. (1805) $8.00.

Hf. mor., unc. (Large paper, with 173 extra portraits, views,
and A. L. S. inserted), A., June 7, '10. (m) $60.00.

Life and Art of Joseph Jefferson. N. Y., 1894. 8vo.

CI., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2294) $3.00.

WINTERBOTTOM (W.). Historical, Geographical and Phil-

osophical View of the United States and of the European
Settlements in America and the West Indies. N. Y., 1796.

4 vols., 8vo.
Orig. sheep (lacking portrait of Washington), Luff, M., Mar.

24, '10. (15) $500.
Cf. (cracked), Holden, G., Apr. 21, '10. (3140) $3.00.

WINTHROP (John). Journal of the Transactions and Oc-
currences in the Settlement of Massachusetts arid other
New England Colonies. Hartford, 1700. 8vo.

Sheep, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. '(653) $6.75.

History of New England. Bost., 1825-26. 2 vols., 8vo.
Sheep, Harris, L., Oct. 6, '09. (1978) $10.00.

Sheep, L., Apr. 26, '10. (3228) $4.00.

History of New England. Bost., 1853. 2 vols., 8vo.
CI., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (2243) $4.20.

Hf. mor., unc, L., Apr. 26, '10. (3229) $13.00.

CI., Mayberry, L., June 14, 'la (2196) $7.50.

A Lecture on Earthquakes. Bost., 1755. 8vo.

Cf., g.e., by Riviere, Secor, A., Mar. 24, '10. (298) $3.25.

WIRT (William). Letters of the British Spy. Richmond,
1803. 8vo.

Orig. bds., Wallace, M., Oct. 19, '09. (722) $16.00.

Letters of the British Spy. Baltimore, 1817. i8mo.
Hf. cf., Wallace, M., Oct. 19, '10. (725) $400.

WISCONSIN HISTORICAL SOCIETY. Collections. Madi-
son, v.d. 8vo.

Vols. 1-7, 1854-76, hf. cf. and cl., Hale, M., Mar. 17, '10. (610)

$7.80.

WISCONSIN. Wisconsin in Three Centuries, 1634-1905.
N. Y., Century History Co.. n.d. 4 vols., 8vo.

Cl., Peck, A., Dec. 16, '09. (616) $4.25.

Cl., A., Jan. 10, '10. (584) $4.50.

History of the Fourth Volunteers, from June, 1861, to
March, 1864. Baton Rouge, La., 1864. 8vo.

Orig. paper covers (slightly ink-stained). Weld & Grimke, L.,

Feb. 2, '10. (447) $14.00.

WISE (John). A System of Aeronautics. Phila., 1850. 8vo.
Cl., A., Nov. 18, '09. (685) $3.00.

WISE (T. J.). Bibliography of the Writings of John Ruskin.
Lond., 1889-93. 19 parts, 4to.

Orig. parts, unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (1793) $11.40.
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WISLEZENUS (A.). Memoir of a Tour to Northern Mexico.

Washington, 1848. 8vo.
Hf. sheep (cracked), Clay, M., Apr. 5, '10. (217) $4.25.

WITHER (George). Britain's Remembrancer. First edition.
Lend., 1628. i2mo.

Lev. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (618) $17.00.

Campo-Musae. Lond., 1644. i2mo.
Lev. mor., g.e. (one leaf mended, some signatures shaved;

Brayton Ives copy), Haber, A., Dec. 7, '09. (1816) $21.00.

-A Collection of Emblemes. Lond., 1834-35. Sm. fol.

Lev. mor., g.e., by Riviere ("pointers" in facsimile), A., Dec.
14, '09. (619) $90.00.

Mor., g.e. (without the "pointers," Brayton Ives copy), Hol-
lingsworth, L., Apr. 12, '10. (607) $31.00.

The Nature of Man. Lond., 1636. i2mo.
Lev. mor., g.e. (small hole in title), Haber, A., Dec. 7, '09.

(1815) $12.00.

WITHERS (A. S.). Chronicles of Border Warfare. First edi-

tion. Clarksburg, 1831. i2mo.
Old sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (341) $10.00.

Old sheep (title mended, with missing words written in), H.,
Feb. 4, '10. (367) $7.50.

Orig. sheep (slightly stained), Fames, A., Apr. 26, '10. (634)
$14-50.

WIT'S MAGAZINE; or, Library of Momus. Lond., 1784-85.
2 vols., 8vo.

Hf. cf. (in I vol.), Matthews, A., Oct. 13, '09. (81) $6.50.

WITTMAN (William). Travels in Turkey, Asia Minor, Syria
and Across the Desert into Egypt. Colored plates. Lond.,
1803. 4to.

Cf. (slightly rubbed), Owre, M., Dec. 3, '09. (155) $475-

WIVELL (Abraham). Inquiry into the History, Authenticity
and Characteristics of the Shakespeare Portraits. Lond.,

1827. 8vo.
Lev. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (i57o) $14.00.

WOLCOTT (John). Works of Peter Pindar, Esq. Lond.,

1809. 4 vols., i6mo.
Cf., Owre, M., Dec. 3, '09. (96) $3.60.

WOLLE (Francis). Fresh-Water Algae of the United States.

Bethlehem, Pa., 1887. 2 vols., 8vo.

CI., A., Feb. 3, '10. (124) $6.10.

WOMAN'S WORLD (The). Edited by Oscar Wilde. Lond.,

1888. Fol.

CI. (loose). A., Feb. 21, '10. (711) $6.00.

WONDERFUL APPEARANCE OF AN ANGEL, DEVIL
and Ghost to a Gentleman in the Town of Boston in Oct.,

1774. Bost., 1774. i2mo.
Hf. roan, Holden, G., Apr. 21, '10. (2751) $11.00.
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WOOD (Mrs. Henry). Mrs. Haliburton's Troubles. Rich-
mond, 1865. 2 vols., 8vo.

Paper (lacking cover, one leaf torn), Stickney, L,, Mar. 22, *io.

(495) $5.50.

WOOD (Isaiah). The Massachusetts Compendium. Hallo-
well, 1814. i6mo.

Hf. cf. (presentation copy from the author), Park, A., Mar. 3,
'10. (640) $3.00.

WOOD (John). History of the Administration of John Adams*
N. Y., 1802. 8vo.

Sheep, Wallace, M., Oct. 19, '09. (2) $4.25.
Grig, paper covers, unc. (slightly water-stained). Lamb, M.,

Feb. 2, '10. (2) $7.50.

Lev. mor., g.t., unc, Hollingsworth, L., Apr, 12, '10. (16)
$15.00.

History of the Administration of John Adams. Phila.,

1846. 8vo.
CI., Luff, M., Mar. 24, '10. (i) $5.05.

Narrative of the Suppression by Aaron Burr of his His-
tory of the Administration of John Adams. N. Y., 1802.

8vo.
Hf. mor., Wallace, M., Oct, 19, '09. (135) $10.00.

WOOD (J. P.). Memoirs of the Life of John Law, of Lauris-
ton. Edinburgh, 1824. i2mo,

Hf. cf., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1303) $3.00.

WOOD (Robert). Ruins of Palmyra. Lond., 1753. Fol.

Hf. mor. (proof plates), McCarthy, A., Dec. 20, '09. (863) $4.25.

WOOD (Silas). Sketch of the First Settlement of Towns on
Long Island. Brooklyn, 1826. 8vo.

Hf. mor., A., Nov. 8, '09. (215) $5.50.

Sketch of the First Settlement of Towns on Long Island.
Brooklyn, 1828. 8vo.

Hf. mor., unc, Mynderse, A., Oct. 28, '09. (376) $3.00.

WOOD (WiUiam). New Englands Prospect. Lond., 1639.

Sm. 4to,

Hf, mor, (lacking map, a few catch-words cut into, slightly

wormed and water-stained), H., Feb. 4, '10. (368) $33.00.

New England's Prospect. Bost., 1764, 8vo.

Sewed, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1984) $7-25.

WOODBERRY (G. E.). The North Shore Watch. First edi-

tion. [Cambridge], 1883. 8vo.

Orig. bds., unc, Stoddard, M., Dec. 9, '09. (671) $6.75.

Ode read at the Emerson Centenary Services, Bost., May
24, 1903. N.p., n.d. 4to.

Sewed, unc. (margins slightly stained, presentation copy, with
author's autograph inscription), Hale, M., Mar. 17, *io.

(174) $4.50.

WOODBURY (Augustus). Sermon, suggested by the Assas-
sination of Abrahani Lincoln. Providence, 1865, i2mo.

Orig. paper covers, unc. (Large paper), M., Nov. i, '09. (305)

$3.60.
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WOODS (John). Account of the Trial and Execution of John

Woods, who was Executed at Fort Strother in 1814, under
the Orders of General Andrew Jackson. Russellville, Ky.,
Charles Rhea, 1828. 8vo.

Sewed, unc. (title discolored). Clay, M., Apr. 5, '10. (490)
$10.75.

WOODVILLE (William). Medical Botany. Colored plates.
Lorid., 1810. 4 vols., 4to.

Old hf. mor., Park, A., Mar. 14, '10. (92) $9.50.

WOODWARD (Augustus B.). Considerations on the Govern-
ment of the Territory of Columbia. Washington, 1803.
Svo.

Sewed, unc, Wallace, M., Oct. 19, '09. (229) $5.00.

WOODWARD (G. M.). Eccentric Excursions. First edition.
100 colored plates. Lond., 1796. 4to.

Hf. mor., g.e., by Riviere, A., Dec. 14, '09. (162) $50.00.

WOODWARD (W. E.). Records of Salem Witchcraft. Rox-
bury, 1864. 2 vols., 4to.

Hf. mor., unc, Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1560) $5.00.

Hf. mor., unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1877) $6.00.

Hf. mor., unc. (Large paper), N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28,

'10. (532) $10.00.

WOODWORTH (John). The Spunkiad; or, Heroism Im-
proved. Newburg, 1798. i6mo.

Sewed, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2299) $16.00..

WOODWORTH (Samuel). Beasts at Law; or, Zoologian
Jurisprudence. A Poem. First edition. N. Y., 1811. i2mo.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 22, '09. (2300) $8.50.

The Champions of Freedom; or. The Mysterious Chief.
First edition, N. Y., 1816. 2 vols, in i, i2mo.

Old sheep (some leaves soiled, and small piece of one title

missing), Maier, A., Nov. 22, '09. (2302) $8.00.

The Complete Coiffeur. By J. B. M. D. Lafoy, Ladies'
Hair-Dresser. First edition. N. Y., 1817, i2mo.

Orig. bds., unc. (small piece cut from engraved title, McKee
copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (2303) $20.00.

The Deed of Gift. First edition. N. Y., 1822. i2mo.
Unbd. (McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09. (2305) $8.00.

Melodies, Duets, Trios, etc. First edition. N. Y., 1826.

Orig. bds., unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2307) $3.75.

Melodies, Duets, Trios, etc. N. Y., 183 1. i2mo
Old mor. (cracked, McKee copy), Maier, A., Nov. 22, '09.

(2309) $6.00.

Poems, Odes, Songs, and other Metrical Effusions. First
edition. N. Y., 1818. i2mo.

Hf. mor., Maier, A., Nov. 22, '09. (2304) $5.00.

Quarter-Day, or the Horrors of the First of May. First

edition. N. Y., 1812. i2mo.
Hf. mor., Maier, A., Nov. 22, '09. (2301) $10.00.
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WOODWORTH (SaiTnuel).—Continued.

The Widow's Son. First edition. N. Y., 1825. i2mo.
Sewed, unc, Maier, A., Nov. 22, '09. (2306) $15.00.

WOOLMAN (John). Works. Lond., 1775- 8vo.
Old. cf., L., Sept. 29, '09. (1473) $11-25.

WORCESTER COUNTY, MASS. History of. Worcester,
1879. 8vo.

CI., M., Nov. I, '09. (396) $3.00.

CI., L., Apr. 26, '10. (3253) $300.

WORCESTER MAGAZINE AND HISTORICAL JOUR-
nal. Vols. I and 2 (all published). Worcester, 1826. 2

vols., 8vo.

Hf. roan, unc. Weld & Grimke, L., Feb. 2. '10. (118) $5.50.

Bds., unc, Hale, M., Mar. 17, '10. (613) $4.00.

WORCESTER SOCIETY OF ANTIQUITY. Collections and
Proceedings. Worcester, v.d. 8vo.

Vols. 1-23, 1877-1907, 23 vols., hf. mor., unc, Tillinghast, L.,

Oct. 19, '09. (2271) $25.30.

WORDSWORTH (Christopher). Greece. Lond.. 1840. 4to.

Mor. (Large paper), Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1878)
$4.00.

Mor., g.e., by Bedford (Large paper). A., Jan. 24, '10. (614)
$20.50.

WORDSWORTH (William). Lyrical Ballads. First and Sec-
ond Series. First edition. Lond., 1798-1800. 2 vols., 8vo.

Grig, cf., in leath. case, A., Dec 14, '09. (620) $64.00.

Lyrical Ballads, Lond., 1800. 2 vols., 8vo.
Bds., unc (Vol. 2 only, with manuscript alterations on title-

page and p. 85 in the author's autograph), Owre, M., Dec.
3, '09. (771) $40.po.

Miscellaneous Poems. Lond., 1820. 4 vols., i2mo.
Orig. cf. (presentation copy to his daughter, Dora, from thd

author, with autograph inscription in each vol., and from
Dora Wordsworth to Lady Monteagle; with manuscript
corrections by Wordsworth), A., Dec 14, '09. (621) $75.00.

Peter Bell. First edition. Lond., 1819. 8vo.
Hf. cf. (writing on half-title), Tillotson, A., Feb. i, '10. (704)

$8.00.

Poems. First edition. Lond., 1807. 2 vols., i2mo.
Orig. cf.. A., Nov. 10, '09. (229) $4.25.
Mor., g.t., Haber, A., Dec. 7, '09. (1819) $11.50.

Lev. mor., unc, by Riviere, Park, A., Mar. 14, '10. (760) $45.00.
Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1879) $12.00.

Poetical Works. Lond., 1836. 6 vols., i2mo.
Mor. (author's autograph inserted), Hollingsworth, L., Apr. 12,

'10. (1880) $7.50.

Poetical Works. Lond., 1840. 6 vols., i2mo.
Mor., g.e., M., May 10, '10. (912) $15.00.

Poetical Works. Lond., 1857. 6 vols., i2mo.
Hf. mor., g.t., A., Dec. 14, '09. (622) $8.00.
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WORDSWORTH (WiWiam),—Continued.

Poetical Works. Lend., 1864. 6 vols., i2mo.
Hf. mor., unc, Park, A., Mar. 14, '10. (574) $4.00.
Hf. mor., Monssen, A., Apr. 22, '10. (281) $7.50.

Poetical Works. Edited by W. Knight. Edinburgh, 1882-
89. II vols., 8vo.

Lev. mor., by Grieve (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10.

(1053) $41.25.

Thanksgiving Ode, January 18, 1816. First edition. Lond.,
1816. 8vo.

Cf., g.e., M., May 10, '10. (911) $8.00.

Verses for the Memorial to Robert Southey. N.p., [1843].
4to.

Cf., by Riviere, A., Nov. 10, '09. (232) $10.00.
Cf., by Riviere, Pope, A., May 12, '10. (580) $10.00.

-The Waggoner. First edition. Lond., 1819. 8vo.
Orig. paper covers, in mor. case (back torn), Haber, A., Dec.

7, '09. (1820) $9.00.

Cf., g.e., Tillotson, A., Feb. i, '10. (705) $7.00.

The White Doe of Rylstone. First edition. Lond., 181 5.

4to.

Hf. mor., Cushman, L., Dec. 14, '09. (1450) $4.00.

Yarrow Revisited, and other Poems. First edition. Lond.,
1835. i2mo.

Orig. bds., unc, in mor. case (rebacked, A. L. S. of the author
laid in; Edward Fitzgerald's copy, with his autograph),
Tillotson, A., Feb. i, '10. (706) $17.50.

WORLD'S BEST ESSAYS. Edited by D. J. Brewer and
others. St. Louis, 1900. 10 vols., 8vo.

Hf. mor., Schemm, H., May 2, '10. (615) $6.00.

WORLD'S BEST ORATIONS. Edited by D. J. Brewer, and
others. St. Louis, 1899. 10 vols., 8vo.

Hf. mor.. Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (528) $9.00.

WORLD'S GREAT CLASSICS. Edited by Julian Hawthorne
and others. N. Y., n.d. 40 vols., 8vo.

CI., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (530) $20.00.

CI., unc, M., May 10, '10. (913) $16.00.

WORLD'S HISTORY AND ITS MAKERS. By Edgar San-
derson and others. N. Y., 1902. 10 vols., 8vo.

Hf. leath., K, Feb. 24, '10. (1464) $7.oo.

WORLIDGE (T.). Collection of Drawings from Curious An-
tique Gems. Lond., 1768. 2 vols., 4to.

Old mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1883) .$10.50.

Hf. mor., unc, M., May 10, '10. (379) $450.

WORSLEY (Israel). A View of the American Indians. Lond.,

1828. i2mo.
Orig. bds., unc. Fames, A., Apr. 26, '10. (637) $5.25.
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WORTHINGTON (E.). History of Dedham, Mass* Best.,
T827. 8vo.

Bds., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (643) $3.00.

Bds., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (698) $3.50.

WOTTON (Sir Henry). Reliquiae Wottonianae. First edition.
Lond., Thomas Maxey for R. Marriot, 1600. i2mo.

Lev. mor., g.e. (a few leaves stained), Haber, A., Dec. 7, '09.

(1823) $9.00.

Reliquiae Wottonianae. Lond., 1651. i6mo.
Cf., Park, A., Mar. 14, '10. (764) $5.00.

WRAXALL (Sir N. W.). Historical and Posthumous Me-
moirs. Lond., Bentley, 1800-36. 7 vols., 8vo.

Cf., L., Sept. 29, '09. (1482) $15.75.

Historical and Posthumous Memoirs. Edited by H. B.
Wheatley. Lond., 1884. 5 vols., 8vo.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 7, '10. (1056) $6.00.

CI., M., May 24, '10. (753) $3-50.

WRIGHT (Asher). Go wana gwa ih sat hah yon de yas dan
gwah. [A spelling book in the Seneca language, with
English definitions]. BuflFalo Creek Reservation, 1842.
i2mo.

Hf. roan, Osgood, A., Apr. 18, '^10. (302) $5.00.

WRIGHT (Thomas). Caricature History of the Georges; or.
Annals of the House of Hanover. Lond., n.d. 4to.

Hf mor. (Large paper), Clark, H., Mar. 7, '10, (1058) $5.00.

England under the House of Hanover. Lond., 1848. 2
vols., 8vo.

CI., unc, Wallace, M., Oct. 25, '09 (1885) $3.70.

CI., McCarthy, A., Dec. 20, '09. (867) $3.80.

Womankind in Western Europe. First edition. Lond.,
1869. 8vo.

Hf. mor., Haber, A., Dec. 7, '09. (1826) $3.00.

WYETH (John). Graphic Sketches illustrating the Costumes,
Habits and Character of the Aborigines of America. 24
plates. N. Y., 1841. 8vo.

CI.. Wallace, M., Oct. 19, '09. (347) $4.50.

CI., H., Feb. 4, '10. (371) $3.50.

WYETH (John B.). Oregon: or, a short History of a long
Journey. Cambridge, 1833. i2mo.

Sewed, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (1109) $53.00.
Orig. paper covers, unc, L., Feb. 24, '10. (700) $60.00.

WYETH (Joseph). Primitive Christianity Continued in the
Faith and Practice of the Quakers. Lond., T. Sowle, 1698.
i2mo.

Orig. paper covers, Todd, M., Jan. 20, '10. (266) $3.25.

WYLLIAMS (Cooper). Account of the Campaign in the West
Indies, in 1794, and A Voyage in the Mediterranean in
H. M. S. Swiftsure. Lond., 1796-1802. 2 vols, in i, 4to.

Cf., Pope, A., May 12, '10. (565) $3.75-
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WYMAN (T. B.). Genealogies and Estates of Charlestown,

Mass. Bost., 1879. 2 vols., 8vo.
CI., unc, Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (917) $4.60.
Bds., unc, Emmons &: Stoddard, M., Feb. 8, '10. (129) $5.50.
CI., unc, L., Apr. 26, '10. (594) $9.00.

Genealogy of the Name and Family of Hunt. Bost., 1862-
63. 4to.

CI., Mayberry, L., June 14, '10. (913) $4.00.

WYNNE (John H.). General History of the British Empire
in America. Lend., 1770. 2 vols., 8vo.

Old cf. (rebacked, map torn, a few leaves wormed). Park, A.,

Mar. 3, '10. (896) $3.50.

Old cf.. Luff, M., Mar. 24, '10. (12) $5.30.

WYTFLIET (C). Descriptionis Ptolemaicae Augmentum, sive

Occidentis Notitia. Louvain, 1598. Sm. fol.

Orig. vel. (margins slightly wormed), A., Jan. 24, '10. (504)

$47.00.

YALE COLLEGE. Sketches of Yale College. N. Y., 1843-

i6mo.
Orig. bds.. Lamb, M., Feb. 2, '10. (517) $400.

Yale College; Sketch of its history. Edited by W. L.

Kingsley. N. Y., 1879. 2 vols., 4to.

CI., Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (1603) $5-50.

Yale Literary Magazine. New Haven, v.d. 8vo.

Vol. 25, Nos. 7-9, and Vol. 26, Nos. 1-6, 1860-61, 9 numbers,
orig. paper covers, Stoddard, M., Dec 9, '09. (529) $5.40.

YANKEE (The). Edited by John Neal. Portland and Best.,

v.d. 4to.

Vols. 1-2, 1828-29, hf. mor., Maier, A., Nov. 22, '09. (1501)

$6.50.

Vol. I, Nos. 1-51, 1828, hf. rus. (with The Essayist, Vols. 1-2,

1829-30, bound in), Mayberry, L., June 14, '10. (i594)

$5.00.

YANKEE (The); or, Farmer's Almanac. [Containing 2 poems
by O. W. Holmes]. Bost., v.d. i2mo.

For 1836, sewed, Maier, A., Nov. 16, '09. (921) $4.00.

For 1836, sewed, unc, M., Apr. 21, '10. (204) $3-50.

YARRELL (William). History of British Birds. Lond., 1845.

3 vols., 8vo.
, , „ ^ ^

Cf., g.e.. Brown & Lord, L., Nov. 3, 09. (1585) $975.

History of British Birds. Lond., 1856. 3 vols., 8vo.

Lev. mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (i57S)

$12.00.
. , _. , o 1 ..

Mor., g.e. (with History of British Fishes, 1859, 2 vols., to-

gether 5 vols.). A., Apr. II, '10. (243) $10.00.

History of British Fishes. Lond., 1836. 2 vols., 8vo.

Hf. cf., Cushman, L., Dec. 14, '09. (47o) $300.
, . , .

,

CI., unc (with Supplements, 3 vols., together 5 vols, in 3), M.,

Jan. 27, '10. (17) $6.30.
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YARRELL (V/iWiam).—Continued.

History of British Fishes. Edited by Sir John Richardson.
Lend., 1859. 2 vols., 8vo.

Lev. mor., g.e., Nichols & Tuttle, L., Oct. 27, '09. (1576) $8.00.

YATES (J. V.) and MOULTON (J. W.). History of the
State of New York. Part i, Vol. i. N. Y., 1824. 8vo.

Hf. cf., Luff, M., Mar. 24, '10. (435) $6.00.

YEATS (W. B.). A Book of Irish Verse. L,ond., 1895. i2mo.
CI., unc, Cramer, M., Apr. 26, '10. (970) $3.00.

The King's Threshold. N. Y., 1904. 8vo.
Eds., unc, Armstrong, A., Oct 26, '09. (2282) $5.50.

The Land of Heart's Desire. Lond., 1894. i2mo.
Paper covers, Gramer, M., Apr. 26, '10. (969) $3.00.

Poems. Lond., 1899. i2mo.
CI., Gramer, M., Apr. 26, '10. (973) $3.25.

Poetry and Ireland: Essays. Dundrum, 1908. i2mo.
Bds., Gramer, M., Apr. 26, '10. (990) $4.00.

The Tables of the Law. The Adoration of the Magi. N. p.,

privately printed. 1897. i2mo.
CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (972) $5.25.

The Wanderings of Gisin, and other Poems. Lond., 1889.
i2mo.

CI., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (965) $5.75.

The Wind Among the Reeds. Lond., 1889. i2mo.
CI., Gramer, M.,. Apr. 26, '10. (974) $3.00.

Collected Works in Verse and Prose. Stratford-on-Avon,
1908. 8 vols., 8vo.

Hf. vel., unc, Gramer, M., Apr. 26, '10. (986) $26.40.

YELLOW BOOK (The) : An Illustrated Quarterly. Lond., v.d.,

4to.

Vols. 1-8, 1894-96, cl., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2286) $6.50.

Vols. 1-13, 1894-96, cl., unc. Peck, A., Dec 16, '09. (620) $8.00.

Vols. 1-13, 1894-97, cl., unc, Schemm, H., May 2, '10. (621)

$13.65.

YOUNG (Alexander). Chronicles of the First Planters of the
Colony of Massachusetts Bay. Best., 1846. 8vo.

Cl., unc, Harris, L., Oct. 6, '09. (2000) $4.00.

Hf. mor., unc, Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1586) $7.50.
CL, Auxer, L., Jan. 4, '10. (1439) $5.00.

Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1888) $9.50.
Cl., unc, Mayberry, L., June 14, '10. (221 1) $5.25.

Chronicles of the Pilgrim Fathers of the Colony of Ply-
mouth. Bost., 1841. 8vo.

Cl., Tillinghast, L., Oct. 19, '09. ( 2281) $7.25.

Cl., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (615) $5.25.
Hf. mor., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1887) $9.50.
CL, unc, L., Apr. 26, '10. (3273) $6.50.
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YOUNG (AlexandeT).^Continued.

Chronicles of the Pilgrim Fathers of the Colony of Ply-
mouth. Best., 1844. 8vo.

CI, unc, Harris, L., Oct. 6, '09. ( 1999) $4.00.
Hf. mor., Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (1587) $7.50.

YOUNG (Arthur). Travels during the Years 1787-89. Lond.,
1794. 2 vols., 4to.

Hf. vel., Clark, H., Mar. 7, '10. (1060) $6.00.

YOUNG (Edward). The Complaint and the Consolation; or,
Night Thoughts. Illustrations by William Blake. Lond.,
1797. 4to.

Hf. roan, unc, Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (156) $50.00.
Mor., g. e., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (155) $37.50.

The Complaint; or, Night Thoughts. With Life. Lond.,
1798. 8vo.

Old cf., A., Nov. 10, '09. (202) $14.50.

YOUNG TROUBLESOME, or Master Jacky's Holidays.
First edition. Colored plates by John Leech. Lond., [about
1852.] Obi., 8vo.

Orig. paper covers, g. e., A., Dec. 14, '09. (142) $26.00.

Cf., g. e. (orig. covers bound in), Tillotson, A., Feb. i, '10. (347)
$21.00.

YOUTH'S CABINET (The). Edited by M. W. Janvrin. Bost.,

1858. 6 vols., i2mo.
Orig. cl.. Jewel, L., Apr. 21, '10. (137) $6.00.

ZANETTI (G. A.). Nuova Racolta delle monete e Zecche d*

Italia. Bologna, 1775-89. 5 vols., sm. fol.

Hf. cf. (cracked), Casey, A., Jan. 12, '10. (451) $10.00.

ZEISBERGER (David). Diary of a Moravian Missionary
among the Indians of Ohio. Cincinnati, 1885. 2 vols., 8vo.

CL, unc, Stafford & Lunt, L., Dec i, '09. (631) $7.00.

Cl. (presentation copy), Osgood, A., Apr. 18, '10. (304) $3-75.

Cl., Eames, A., Apr. 26, '10. (644) $4.00.

-Essay of a Delaware-Indian and English Spelling-Book.
Phila., 1776. Sm. 8vo.

Orig. hf. cf., Eames, A., Apr. 26, '10. (642) $45.00.

Grammar of the Language of the Lenni Lenape or Dela-
ware Indians. Phila., 1827. 4to.

Paper covers, unc. (presentation copy), Eames, A., Apr. 26, '10.

(643) $375.

ZEITSCHRIFT FUR BUCHERFREUNDE. Leipsig, v. d.

Vols. 1-12, Apr., 1897, to Mar. 1909, (lacking June, 1897), parts,

Schemm, H., May 23, '10. (535) $22.80.

ZENGER (J. P.). Tryal of John Peter Zenger. Lond., 1738.

Sm. 4to.

Sewed, unc, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (587) $6.25.

Hf. mor. (third edition), Holden, G., Apr. 21, '10. (2987) $7.50.

Hf. mor., Holden, G., Apr. 21, '10. (2986) $14.00.
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ZIEBER (Eugene). Heraldry in America. Phila., 1895. 8vo.

CI., Smith & Gilbert, H., Oct. 11, '09. (535) $4.25.

Lev. mor., g. e., Clark, H., Mar. 7, '10. (1064) $11.50.

ZIMMERMAN (Heinrich). Jahrbuch der Kunsthistorischen
Sammlungen des Allerhochsten Kaiserhauses. Vienna, 1883-

95. 18 vols., 4to and fol.

Hf. mor., Clark, H., Mar. 28, '10. (286) $114.00.

ZIONITISCHEN STIFFTS, I. Theil, Oder Eine Wolrichende
Naude, etc. Ephrata, 1745. 4to.

Old bds. (slightly foxed and water-stained), A., Nov. 18, '09.

(187) $6.50.

ZOLA (Emile). Abbe Mouret's Transgression. Lond., 1886.

i2mo.
CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (620) $4-50.

The Conquest of Plassans. Lond., 1887. i2mo.
CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (623) $4.75.

Fat and Thin. Lond., 1888. i2mo.
CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (625) $475-

The Fortunes of the Rougons. Lond., 1888. i2mo.
CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (626) $4.75.

Germinal. Lond., 1886. 8vo.

CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (618) $4.00.

His Excellency Eugene Rougon. Lond., 1887. i2mo.
CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. X624) $4-50.

His Masterpiece. Lond., 1886. i2mo.
CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (622) $4.50.

How Jolly Life Is. Lond., 1889. i2mo.
CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (628) $475.

A Love Episode. Lond., 1887. i2mo.
CI., Mynderse, A., Oct. 2^, '09. (627) $4.75.

Nouveaux Contes a Ninon. Paris, 1886. 2 vols., i2mo.
Lev. mor., g.e., Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2291) $17.50.
Lev. mor., g.e., by Lortic, Clark, H., Nov. 30, '09. (312) $50.00.

Rome. First edition. Paris, 1896. i2mo.
Bds., unc. (presentation copy from the author, with autograph

inscription). A., June 7, '10. (269 ) $5.00.

The Rush for the Spoil. Lond., 1886. i2mo.
CI., Mynderse, A., Oct. 28, '09. (621) $4.50.

Writings. Lond., Lutetian Society, 1894-95. 12 vols., 8vo.
CI., unc, Armstrong, A., Oct. 26, '09. (2290) $25.00.

CI., unc, Haber, A., Dec. 7, '09. (1831) $3i-50.

Works. Phila., Barrie, n. d., 10 vols., 8vo.

Lev. mor., g. e. (Japan paper), Owre, M., Dec. 3, '09. (777)
$45.00.
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ZOUCH (Thomas). Life of Isaac Walton. First edition.

Lend., 1823. 4to.

Lev. mor., tooled, g. e., by Stikeman (Large paper, with 52 extra
portraits and

,
plates inserted), Haber, A., Dec. 7, '09. (1832)

$70.00.

Lev. mor., inlaid and tooled, g.e., by Zaehnsdorf (Large
paper, with 40 extra portraits and plates inserted), Hollings-
worth, L., Apr. 12, '10. (1816) $60.00.

Life of Isaac Walton. Lond., 1826. 8vo.
Old mor., g.e. XLarge paper). Park, A., Mar. 14, '10. (37) $19.00.

Memoirs of the Life and Writings of Sir Philip Sidney.
York, 1808. 4to.

Cf., Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1589) $6.50.

ZUBLY (John J.). The Law of Liberty. Phila., I775- 8vo.

Sewed, N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (666) $4.25.

ZUMMARAGA (J.). Botschafft des Grosmechtigsten Konigs
David, etc. Temistitan [Ville de Mexico], 1533. Sm. 4to.

Hf. cf. (worn), N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (287) $31.00.
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Broadsides

Adams (John). Funeral Thoughts Excited by the Death of

John Adams and Thomas Jefferson on the 4th of July, 1826,

the Jubilee of Independence. Bost., How & Norton, n.d.

Fol. L., Feb. 15, '10. (481) $8.00.

Address to the Soldiers. Gentlemen, You are about to em-
bark for America, to compel your Fellow Subjects there to

submit to Popery and Slavery, etc. An Old Soldier. N.p.,

n.d. Holden, G., Apr. 21, '10. (3185) $20.00.

Banks (John). Vindication by John Banks of his Conduct
while engaged in Furnishing Supplies to the Army. Also
Statement of the case by Gen. Anthony Wayne and Col.
Edward Carrington, clearing Gen. Nathanael Greene of

any culpable association with Banks in his alleged scandal-
ous transactions. Signed, John Banks, Anthony Wayne
and Edward Carrington. [Charleston, S. C, Feb. 15, 1783].
Fol. Date written in. Split in folds'.

Clay, M., Apr. 5, *io. (82) $11.00.

Beauregard (G. T.). Proclamation issued by Gen. G. T. Beaure-
gard to the People of the Counties of Alexandria, Lou-
doun, Fairfax, and Prince William.

H., June 10, '10. (302) $9.00.

Boston. Boston Massacre; a particular account of the mass-
acre, committed in King Street, Monday. March 5, 1770, by
the Soldiery quartered in said town. Fol. Torn in folds
and mounted. L., Feb. 15, '10. (457) $7-50-

Boston, December 17, 1773. At a Meeting of the People
of Boston, at the Old South Meeting House, December 14,

1773- • • • Voted, that it is the opinion of this Body ... to
prevent this detested Tea from coming into any of our
towns. Holden, G., Apr. 21, '10. (3153) $36.00.

An Act to block up the Harbour of Boston! [Boston Port
Bill, 1774.] Whereas dangerous commotions and insurrec-
tions have been fomented and raised in the town of Bos-
ton, . . , cargoes of tea, . . . were seized and destroyed,
etc. Sold at the Printing-Office, near the Court-House.

Holden, G., Apr. 21, *io. (3154) $31.00.

Brown (John). A Meeting will be held at Lyceum Hall, Dor-
chester, on Saturday Evening, Dec. 24, 1859, in Aid of the
Families of John Brown and his Associates, etc. [Bost.,

1859]- Fol.

Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (44) $7.00.
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Buckner (Simon B.). Patriotic Address by Gen. Simon B.

Buckner, calling upon the people of Kentucky to take up
arms against " the usurpations of Abraham Lincoln." Rus-
sellville, Ky., Sept. 17, 1861. Fol.

Lamb, M., Feb. 2, '10. (137) $9.00.

Burr (Aaron). Pretensions upon which Col. Burr Merits the
Free Suffrage of his Fellow Citzens.

N. Y. P. L. Dup., L., Jan. 28, '10. (58) $4.50.

Calef (John). Poem on the Much-Lamented Death of Mr. Ed-
mund Titcomb, who died Mar. 26, 1722. [Bost., 1722]. Fol.,
unc. Harris, L., Oct. 6, '09. (241) $20.00.

Cambridge, Mass. In Provincial Congress, Cambridge, October
26, 1774. Whereas a formidable Body of Troops are al-

ready arrived at, and others destined for the Metropolis
of this Province, It is Resolved ... to the several Com-
panies of Militia . . . that they equip and hold themselves
in readiness to march at the shortest Notice. Signed, Ben-
jamin Lincoln, Sec.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3163) $26.50.

In Provincial Congress, Cambridge, Feb. 14, 1775. Where-
as it appears necessary for the Defence of the Lives, Lib-
erties, and Properties, that this Congress . . . should be
made fully acquainted with the Number and Military Equip-
ments of the Militia, and Minute Men . . . Resolved, each
regiment of Minute Men . . . review the several Compan-
ies .. . etc. Signed^ John Hancock, President; Benjamin
Lincoln, Secretary.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3166) $17.00.

Cambridge, Apr. 24, 1775. A Captain's Commission. By
Order of the Committee of Safety. Signed, in autograph,
by Joseph Warren, Chairman. Framed.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3169) $35.00.

Colden (Cadwallader). Speech to His Majesty's Council, and
the General Assembly of New-York, Nov. 22, 1769.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3149) $12.00.

Columbian Tragedy. Account of the Bloody Indian Battle,

Nov. 4, 1791, at Miami-Village, in the Ohio-Country. Bost.,

E. Russell for Thomas Bassett of Dumbarton, N. H., 1792.
Holden, G., Apr. 21, '10. (3216) $22.00.

Congress. To the respectable Public. We conceive the Sense
of our Fellow Citizens, relative to the Delegates ... at

the proposed Congress, . . . remain so uncertain, that un-
til the Sentiments of the Town are ascertained with greater

Precision, we can by no Means consider ourselves, or any
others, nominated as Delegates. Signed, John Alsop, Isaac

Low, John Jay. N, Y., July 20, 1774.
Holden, G., Apr. 21, '10. (3i59) $1900.

By the United States in Congress Assembled, Aug. 17,

1785. Whereas many states in the union continue to be
unrepresented in Congress, etc. Signed, in autograph, by
Charles Thomson, Sec'y.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3207) $14.00.



BROADSIDES 777

Congress.—Continued.

Constitution of the United States of America. Done in
Convention, by the unanimous consent of the States pres-
ent, the 17th day of Sept., 1787. Signed, George Washing-
ton, President, and Deputy from Virginia. With the Ratfi-
cation by the Convention . . . Rhode Island.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3211) $33.00.

Order of Procession In honor of the establishment of the
Constitution of the United States. To parade, July 4, 1788,
etc. By Order of the Committee of Arrangement, Francis
Hopkinson, Chairman. Phila., Hall and Sellers, [1788].

Holden, G., Apr. 21, '10. (3212) $7.00.

Copy of a Letter from Quebeck in Canada to a Pr—e M r

in France, Oct. 11, 1747. [Phila., B. Franklin, 1747]. 5
pages, fol. L.,""Feb. 15, '10. (455) $25.00.

Ephrata. Kin Denckmahl zum heiligen Andencken der Jung-
frau und Schvvester Melania in Saron, als sie den iiten
September 1784 ein erbauliches Liebesmahl vor die Gemein-
schaft geholten. i page, 4to.

A., Nov. 18, '09. (197) $8.00.

Ein Lob-Lied, dem in Gott geehrten Vatter Friedsam sum
Andencken abgesungen, etc. Aug. 29, 1768. 4to.

A., Nov. 18, '09. (194) $6.25.

Excellent new Patriotic Song, occasioned by the Bloody
Sea-Battle Betwen the I'Embuscade Frigate, commanded
bj- Citizen Bompard, and the Boston Frigate, commanded
by Capt. Courtney, near Sandy Hook Aug. i, 1793. Sold
by the Flying-Traders in the Union. Piece missing from
centre. Holden, G., Apr. 21, '10. (3218) $16.00.

Flag of Freedom—Extra. Battle of Huamantla. Brilliant
Victory and Capture of Mexican Artillery. Puebla,
[Mexico], Sunday, Oct. 24, 1847. Sm. fol. Torn in the
folds, mounted, and missing words supplied in manuscript.

Clay, M., Apr. 5, '10. (137) $7-50.

Franklin (Benjamin) and Neufville (John)'. Letters to the
Merchants' Committee of Philadelphia, submitted to the
Consideration of the Public. [Phila., 1770]. Fol. Small
piece out of lower margin.

Clay, M., Apr. 5, '10. (66) $12.50.

Grimke (Angelina E.). Slavery and the Boston Riot, 1835.
I page, fol., with A. L. signed with initials of the writer
to her sister, telling why it was written.

L., Feb. 15, '10. (54) $7.50.

Hancock House. Poster of Auction Sale, "The Old Hancock
House, On Friday, June 26, 1863, at 4 P. M. Sprague &
Tappan, Auctioneers." Fol. With engraved view of Han-
cock House. A., May 19, *io. (39) $4.00.

His Majesty's Most Gracious Speech To both Houses of
Parliament, On Friday, Oct. 27, 1775. H. Gaine, in Han-
over-Square. Holden, G., Apr. 21, '10. (3174) $13.00.
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Jackson (Andrew), Nullification Proclamation of Andrew

Jackson, President of the United States, Dec. lo, 1832.
Printed at the office of the Boston Statesman by True and
Green. Fol. Printed on satin and mounted on cardboard.
With Ode on the Proclamation of President Jackson, by
James Nack, N. Y., 1833.

Harris, L., Oct. 6, '09. (286) $8.50.

Lincoln (Abraham). Proclamation of Abraham Lincoln,
President, and John A. Andrew, Governor of Massa-
chusetts, for a Day of Humiliation and Prayer, April 30,

1863. [Bost., 1863]. Fol.
M., Apr. 19, '10. (359) $575.

Massachusetts. Proclamation of the General Court of
the Colony of Massachusetts Bay. Thirteen Colonies are
now firmly united in the Conduct of this most just and
necessary War, etc., Jan. 23, 1776. Signed, William Cooper.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3176) $24.00.

Grand Royal Arch Chapter of Massachusetts. Order of
Ceremonies at Masons' Hall, Tuesday Evening, June 10,

1828, in Honor of the Mem^ory of DeWitt Clinton. Bost.,

1828. Fol. L., Feb. 15, '10. (482) $ii.75-

Merchants* Committee. Letter from the Merchants' Com-
mittee of New York to the Merchants' Committee in

this Place. N. Y., July 10, 1770. With the Answer.
[Phila., W. & T. Bradford, 1770]. Sm. 4to.

Clay, M., Apr. 5, '10. (65) $5.25.

New Jersey. The Legislative-Council and General Assem-
bly of New Jersey, beg Leave to congratulate you on being
so far advanced in the fourth Year of our Independence;
etc. Signed in autograph by William Livingston, Pres-
ident, and Caleb Camp, Speaker.

Holden, G., Apr. 21, '10.^ (3198) $14.00.

Notice of the Meeting of the New Jersey Anti-Slavery
Society and Resolutions adopted, Aug., 1843. 2 pages, fol.

L., Feb. 15, '10. (59) $5-oo.

New York Gazette. Postscript, Oct. 11, 1759. This evening the
Brig Sea Flower, Captain Williams, arrived here, by whom
we have the following Extract of a Letter, containing the
Particulars relating to the Surrender of Quebec. Sept.
I7> 1759- Weyman's Office in Broad-street. Framed.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3144) $12.00.

New York. To the Freeholders and Freemen. Appeal to
the voters, expressing a desire to avoid all occasions of
heat and party spirit and accepting the honour of the nom-
ination. Signed by John Cruger. Jan. 9, 1769.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3147) $5-00.

—To the Freeholders and Freemen, of the City. To pretend
to prove what cannot be denied, would be wasting Time to
no Purpose . . . That the late Member did absolutely
decline serving the Public any longer is true, because it has
been sworn to by Several Persons of Credit already; And
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New York.

—

Continued.

therefore, as John Cruger, Esq. . . . was nominated, they
think they do not infringe the religious Principles to
request the Votes and Interests for John Cruger, James
De Lancey, Jacob Walton, James Jauncey. Jan. 9, 1769.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3146) $20.00.

New York, July 7, 1769. At this alarming Crisis when we
are threatened with a Deprivation of those invaluable
Rights, etc. Appeal for the formation of the Sons of Lib-
erty, and appointing a meeting.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3148) $30.00.

New York, June 12, 1770. Advertisement. Whereas an
Act was passed last Session of Parliament, for repealing
the Act imposing a Duty on Paper, Paint and Glass. And
whereas the Duty on Tea still remains unrepealed, we do
hereby also further agree that we will not import from
Great Britain any Tea.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3150) $1700.

New York, Nov. 5, 1773. To the Friends of Liberty and
Commerce. It must be strongly marked on your Minds,
that the End of the last_Non-Importation Agreement, was
to obtain a Repeal of the tyrannical Act of Parliament that
imposed a Duty on Glass, Painters' Colours, Paper, Tea,
&c. . . . without your Consent. By Order of the Legion's
Committee. Cassius.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3152) $25.00.

Proceedings of the Committee of Correspondence in New
York. July 13, 1774. . . . Resolved, That we therefore
view with inexpressible Concern and Grief some late Acts
repleat with Destruction, particularly the Act for Blocking
up the Port of Boston is, in the highest Degree arbitrary.

By Order of the Committee. Signed, Isaac Low, Chair-
man. Holden, G., Apr. 21, '10. (3156) $26.00.

—To the Inhabitants of New-York. The Committee Appointed
on the 19th instant, for drawing up, a Set of constitutional

Resolves, request them to assemble at the City Hall on the
25th day of July, in Order to receive the Report. July 23,

1774. Signed, P. V. B. Livingston, Chairman.
Holden, G., Apr. 21, '10. (3160) $10.50.

The following Extracts from the Proceedings of the Com-
mittee of Observation are directed to be published, Feb.

27, 1775. On Ways and Means of electing Delegates, and
recommending that another Congress should be convened
on the loth of May next, and calling for a meeting at the
Exchange. Mar. 8, 1775. Signed, Isaac Low, Chairman.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3168) $16.00.

New York, April 25, 1775. This Day, about Noon, arrived
a second Express from New-England, with the following
important Advices. Printed by John Holt.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3170) $4S-0O.

New York, May 8, 1775. Extract of a Letter from Phila-
delphia, to a Gentleman in this City, dated the 6th inst.
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—

Continued.

Yesterday evening Dr. Franklin arrived here from London.
He says we have no favours to expect from the Ministry,
nothing but submission will satisfy them. Printed by John
Anderson. Holden, G., Apr. 21, '10. (3172) $24.00.

New York, June 24, 1775. Last Night Arrived An Express
From the Provincial-Camp near Boston with the following
interesting Account of an Engagement, at Charlestown,
between about Three Thousand of the King's Regular
Forces, and about Half the Number of Provincials, on Sat-
urday the 17th Instant. Printed by John Holt.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3173) $140.00.

By Authority. New-York, Oct. 8, 1777. Early this morn-
ing Lieutenant Colonel Innes, Inspector General of Pro-
vincial Forces, arrived from Fort Montgomery with the
agreeable News, that Fort Clinton and its Dependencies,
were taken by Sir Henry Clinton. James Rivington.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3186) $19.00.

Pennsylvania Journal. Supplement, April 10, 1766. A Short
View of Some Interesting Matters. A general view of the
attitude of the Colonists towards the Stamp Act. [Phila.,

W. & T. Bradford, 1766]. Fol.

Clay, M., Apr. 5, '10. (57) $5.50.

Supplement, Sept. 4, 1766. [Phila., W. & T. Bradford, 1766].
Fol. Clay, M., Apr. 5, '10. (60) $9.50.

Supplement, Sept. 18, 1766. An Essay towards discovering
the Authors and Promoters of the Memorable Stamp Act.
In a Letter from a Gentleman in London to his friend in

Philadelphia. [Phila., W. & T. Bradford, 1766]. Fol. Mar-
gins spotted.

Clay, M., Apr. 5, '10. (61) $6.00.

Supplement, Feb. 15, 1770. From the New York Gazette,
February 5, 1770. To the Printer. An Impartial account
of the Attempts made to cut down the Liberty-Pole and
the final accomplishment of it; together with the Riots that
have happened in the City between the Inhabitants and the
Soldiers, etc. [Phila., W. & T. Bradford, 1770]. Fol.

Clay, M., Apr. 5, '10. (67) $41.00.

Postcript, Mar. 22, [1770]. Giving an account of the Boston
Massacre. [Phila., W. & T. Bradford, 1770]. Fol.

Clay, M., Apr. 5, '10. (68) $24.00.

Supplement Extraordinary. Phila., May 19, ^776. This
Morning arrived Capt. Wise, in a Brig from Pool, by
whom we have the Glorious News of the Repeal of the
Stamp-Act. [Phila., W. Bradford, 1766]. Sm. fol.

Clay, M., Apr. 5, '10. (59) $13.00.

Pennsylvania. Proclamation by the Supreme Executive
Council, Oct. 30, 1778. In reference to the Confiscation of

the properties of certain Tories in Philadelphia. Signed,
George Bryan. H., June 10, '10. (308) $5.00.
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Pennsylvania.—Con tinned.

Proclamation by the President and Supreme Executive
Council. Announcing the decision of the Court of Com-
missioners in the controversy with Connecticut as to the

boundary lines of the State. Phila., 1783. Fol.

A., Jan. 10, '10. (242) $6.25.

Philadelphia. Proceedings of the Committee of Cor-
respondence. Resolutions for the opening of a Poll on the

28th of July to elect five Deputies for the City and County
of New-York, to meet in Congress at Philadelphia. Signed,
Isaac Low, Chairman.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3161) $14.00.

Piracies. Proclamation of King William III. of England
respecting Piracies in American waters. Kensington, Mar.
6, 1701. In black letter. Fol.

A., Dec. 14, '09. (465) $16.25.

Portsmouth Democratic Club. Rules and Regulations. [Ports-

mouth, N. H., i860]. Fol.
M., Apr. 19, '10. (357) $6.25.

Portsmouth, N. H., July 15, 1774. Unanimously recom-
mended to both Sexes, Whereas the Importation,
Sale and Consumption of any Teas is productive of Con-
sequences fatal to ourselves and our posterity, we will not
import or consume any Teas, nor suffer the same to be
used, until the present Duty on Teas shall be taken off, and
the Port of Boston opened.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3157) $21.00.

Reply to a Late Burlesque On African Bobolition Celebration:
a conversation between Pompey and Caesar. [Bost., 1818.].

Fol. L., Feb. 15, '10. (472) $6.00.

Rhode Islzmd. State of Rhode-Island and Providence
Plantations. In General Assembly, Oct., 1778. Whereas
many inhabitants of . . . Rhode Island, after having
suffered every evil and insult, from the wanton cruelty of

our enemies; and from affluent and comfortable circum-
stances, are reduced to the most distressing necessity.

Signed, William Mumford, Deputy Sec'y.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3i97) $i3-oo.

Richmond Whig Extra. Revolution in N. York! [May 22,

1837]. Fol. Wallace, M., Oct. 19, '09. (486) $4-75.

Royal American Gazette. New York, Oct. 29, 1778. Manifesto
and Proclamation to the members of the Congress by the
Commissioners appointed by his Majesty.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3196) $9-00.

Slavery. Thirty Dollars Reward, Negro Lad "Arch." Fred-
erick County, Sept. 7, I79i- 4to.

M., Mar. 18, '10. (278) $3.75-

Bobolition of Slavery!!!! Grand Selebrashum by de Afri-

cum Shocietee!!!! [Bost., i8i8?].Fol.
L., Feb. 15, '10. (471) $6.50.
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Slavery.

—

Con tinned.

Grand Bobalition of Slavery!! Grand and most helligunt
Selebrashum of de Bobalition of Slabery in de Nited Tate
ob Neu Englunt, and Commonwet of Bosson in the Coun-
try of Massa-chuse-it. [Bost., 1818]. Fol.

L., Feb. 15, '10. (470) $7.00.

"Bosson Artillerum Election; or, the Africans reply to the
burlesque on their late celebration on the Abolition of the
Slave Trade." [Bost., 1818]. Fol.

L., Feb. 15, '10. (473) $7.00.

Reply to Bobalition of Slavery. Dialogue between Scipio
and Cato and Sambo and Phillis, occasioned by reading
the account of the Bobalition Proceedings as detailed in a
letter from Caesar Gotto to his friend Marco Mushy resid-
ing in the country. Bost., 1819.

L., Feb. 15, '10. (474) $6.00.

Smith (Gerrit). Printed letter to President Schmucker of the
Theological Seminary, Gettysburgh, Penn., 1838. 2 pages,
fol. In regard to Slavery. With an A. L. S. of the author,
1839. L., Feb. 15, '10. (57) $8.00.

—To the Liberty Party. Peterboro, N. Y., 1846, 2 pages, 4to.
L., Feb. 15, '10. (60) $7.50.

Stamp Act. No Stamped Paper to be Had. [Advices from
Boston, Oct. 28; New York, Nov. 4; Essex County, N. J.,

Oct. 25, and Philadelphia, Nov. 7, 1765]. N. p.; [Nov. 7,

1765]. Date written in. Fol.

Clay, M., Apr. 5, '10. (52) $15.00.

The following are copies of the several Petitions agreed
on and transmitted from the late General Congress at New
York to the King's Most Excellent Majesty, and to both
Houses of Parliament, agreeable to the Instructions given
to the Commissioners from the Several Colonies, etc.

[Phila., W. Bradford, May i, 1766]. Fol.

Clay, M., Apr. 5, '10. (58) $6.50.

To the Loyal Women of America. [Address of the Sanitary
Commission, with President Lincoln's letter of Sept. 30,

1861]. Washington, October, 1861. Fol.

M., Apr. 19, '10. (358) $10.00.

Trinity Church. At a Meeting of the Rector, Church-
Wardens, and Vestry-Men, of Trinity Church, June i, 1778.

Whereas the great Losses this Corporation has sustained

by the present unhappy War in America, renders it abso-
lutely necessary for them to be very attentive to their

remaining Funds, etc. Signed, Lambert Moore, Sec'y-

Holden, G., Apr. 21, '10. (3195) $i7-00.

True and Particular Narrative of the Late Tremendous Tor-
nado, or Hurricane, at Philadelphia and New-York, July
I, 1792. Bost., E. Russell, n.d.

Holden, G., Apr. 21, '10. (3217) $iS-5o.

War of 1812. The Treaty of Peace. Fol.

H., Dec. 7, '09. (945) $400.
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Washington (George). The Brags of Washington. N. p.,

n. d. 4to. Board covers.
Holden, G., Apr. 21, '10. (3076) $12,00.

Ode on the Death of Washington. To be performed at

the Old-South on Saturday, Feb. 8, 1800. Young & Minns.
Holden, G., Apr. 21, '10. (3221) $11.00.

Welch. The Experience of Nancy Welch; with lines for a
family of her acquaintance. [Newburyport, 1795]. Pol.,

unc. Harris, L., Oct. 6, '09. (254) $6.75.

Working Man's (A) Ideas of Conscription. [Phila., 1864]. Fol.

M., Apr. 19, '10. (360) $9.00.
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Autographs and Manuscripts

Abercrombie (James). Commander of the British Forces in
America. L. S., 2 pages, fol. N. Y., Apr. 10, 1758, to Gov.
Denny of Penn. About Indian affairs.

L., Feb. 15, '10. (692) $7.50.

Adams (Abigail). A. L. S., 2 pages, 4to. Phila., July 8, 1797,
to Elbridge Gerry. Urging him to accept the Embassy to
France. H.. Dec. 6, '09. (621) $8.00.

—A. L. S., 4to., with address. Phila., July 24, 1798, to Cath-
erine Johnson. H., June 3, '10. (i) $4.75.

—^A. L. S., 2 pages, 4to. Quincy, Dec. 18, 1816, to Mrs. Eliza-
beth Rush. H., Dec. 7, '09. {772,) $6.5a

Adams (John). A. L., signed with initials, 2 pages, fol., with
address. Phila., June 18, 1775, to Elbridge Gerry. Histori-
cal letter, in regard to the disposition of the Army and
mentioning Washington. H., Dec. 6, '09. (623) $47.00.

A. L., 4to., with address. Bost., Dec. 31, 1776, to Elbridge
Gerry. In reference to establishing discipline in the army.

H., Dec. 6, '09. (626) $3.25.

A. L. S., 2 pages, 4to. Passy, Nov. 27, 1778, to Elbridge
Gerry. On American affairs.

H., Dec. 6, '09. (622) $26.00.

A. L. S., 3 pages, 4to. Auteuil, near Paris, Apr. 13, 1785.

to Elbridge Gerry. In regard to the duties and troubles of
an Ambassador to a foreign Court.

H., June 3, '10. (2) $28.00.

A. L. S., 6 pages, 4to. Auteuil, near Paris, Apr. 28, 1785,

to Elbridge Gerry. Giving his views on the slave trade.

H., Mar. 22, '10. (254) $42.00.

A. L. S., 3 pages, 4to. Braintree, Mar. 20, 1789, to Elbridge
Gerry. Written just after his election as Vice-President
and giving his views on the voting.

L., Feb. 15, '10. (5) $40.00.

A. L. S., 3 pages, 4to. Phila., Feb. 13, 1797, to Elbridge
Gerry. In reference to negotiations with France.

H., Mar. 22, '10. (255) $3300.

——D. S., double fol. June 17, 1800. Shipping Permit, signed
also by Timothy Pickering. L., Feb. 15, '10. (6) $3.00.
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Adams (John).—Continued.

A. L. S., 2 pages, 4to. Quincy, May 26, 1813, to Mathew
Carey. Relative to the publication of the Naval History.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2330) $28.00.

A. L. S., 4 pages, 4to. Quincy, Jan. 5, 1816. to Jedidiah
Morse. Historical letter, in reference to the Boston Mass-
acre. Holden, G., Apr. 21, '10. (2331) $75.00.

L. S., 2 pages, 4to. Montezillio, May i, 1820, to Abiel
Holmes. Praising Holmes' " American Annals."

H., Mar. 22, '10. (256) $6.50.

Adams (John Quincy). A. L. S., 4 pages, 4to. Washington,
Dec. 3, 1782, to W. L. Stone. Complimenting him on his
book on Free Masonry. H., Mar. 22, '10. (257) $10.00.

A. L. S., I page, 8vo. Berlin, 1801.

A., May 19, '10. (2) $3.25.

—A. L. S., 3 pages, 4to. Washmgton, April 15, 1808, to Gov.
Sullivan. Holden, G., Apr. 21, '10. (2332) $35.00.

—A. L. S., I page, 4to. Lond., June 9, 1817, to Col.' T. As-
pinwall. Diven, A., Mar. i, '10. (i) $3.00.

A. L. S., 4 pages, 4to. St. Petersburg, May 13, 1818, to
Hon. William Plumer, Epping, New Hampshire. Giving
his views as to the effects of a war with England.

Casey, A., Jan. 18, '10. (i) $17.00.

L. S., 4 pages, 4to. Washington, Feb. 9, 1831. On politi-

cal conditions in England. H., Mar. 22, '10. (3) $6.00.

Adams (Samuel). A. L. S., 2 pages, 4to. Bost., Oct. 29, 1772,
to Elbridge Gerry. Historical letter, in regard to causes
of the Revolution. H., Dec. 6, '09. (629) $54.00.—-A. L. S., 3 pages, 4to. Bost., Nov. 5, 1772, to Elbridge
Gerry. Historical letter. H., Dec. 6, '09. (630) $32.00.

A. L. S., 3 pages, 4to. Bost., Nov. 14, 1772, to Elbridge
Gerry. In reference to the indifference of the Clergy to
the patriot cause. H., Mar. 22, '10. (261) $28.00.

A. L., signed with initials, 2 pages, fol. Phila., Jan. 2, 1776,

to Elbridge Gerry. Giving his views on voting.
H., Mar. 22, 'ro. (262) $37.00.

L., unsigned, 3 pages, fol. Phila., Oct. 29, 1779, to Elbridge
Gerry. In reference to the formation of the Continental
Army. H., Dec. 6, '09. (631) $7.50.

A. L. S., 3 pages, 4to. Phila., Nov. 17, 1780, to Elbridge
Gerry. Worn in the folds. L., Feb. 15, '10. (9) $27.00.

L. S., 2 pages, 4to. Bost., Feb. 24, 1785, to Elbridge Gerry.
L., Feb. 15, '10. (10) $5.00.

Addison ( Joseph). British poet and essayist. A. L. S., i page,
4to. Whitehall, Feb. 25, 1707, to Bishop Newton. With
engraved portrait by Vertue.

Haber, A., Dec. 9, '09. (i) $42.00.
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Agassiz (Louis). Naturalist. A. L. S., i page, 8vo. Jamaica

Plain, [Mass.], May 6, 1863, to E. P. Whipple. With A.
L. S. from his son, Cambridge, 1874.

Maier, A., Nov. 30, '09. (i) $4.00.

Aitken (Robert). Printer. A. L. S., 4to. May 30, 1798.
H., Dec. 6, '09. (11) $5.00.

Alden (John). Magistrate of the Plymouth Colony. D. S.,

and 3 lines in autograph, 4to. Aug. i, 1665-66. Indian
Deed. H., Dec. 6, '09. (593) $125.00.

Aldrich (Thomas Bailey)). A. L. S., 2 pages, fol. " Portsmouth,
Aug. something or other," [i860], to Launt Thompson.

Haber, A., Dec. i, '09. (9) $32.00.

A. L. S., I page, i2mo. Bost., 1868.

Casey, A., Jan. 18, *io. (3) $4.00.

A, L. S., I page, i2mo. Bost., Apr. 2, 1892.

Secor, A., Mar. 18, '10. (5) $3.00.

A. L. S., 3 pages, i2mo. Bost., 1895.
Casey, A., Jan. 18, '10. (5) $5.00.

Autograph Manuscript poem, signed, " Miracles."
Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (48) $16.25.

—Original Manuscript Sonnet, " England." 14 lines, with
signed inscription. Haber, A., Dec. i, '09. (8) $20.00.

—Autograph Manuscript, Egypt," i page, 4to.

Haber, A., Dec. 9, '09. (7) $12.00.

Autograph Manuscript poem, signed, " Fredericksburg, 14
lines. Secor, A., Mar. 18, '10. (7) $18.50.

Autograph Manuscript poem, signed, " The Ballad of Babie
Bell." 7 pages, 8vo. H., June 3, *io. (5) $18.00.

Alexander (James). Colonial Secretary and Attorney General
of New York. L. S., fol. N. Y., July 18, 1737, to Andrew
Hamilton. Signed also by Wi. Smith. Slightly damaged.

H., Mar. 22, '10. (419) $9.00.

Alexander I., of Russia. D. S., on parchment, with seal, 1819.

H., June 3, '10. (6) $10.00.

Allen (Ethan). A. L. S., 2 pages, fol. July T2th, 1775, to

Jonathan Trumbull. Endorsed by Jonathan Trumbull. Re-
specting Indian and Canadian sentiment towards the Colon-
ists. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (736) $290.00.

Alsop (Richard). A. L. S., 2 pages, 4to, with list of ships and
address. Middletown, Conn., Feb. 2S, 1798, to John Trum-
bull. Haber, A., Dec. 9, '09. (10) $5.00.

Amherst (Jeffery, Lord). British General in the French and
Indian war. A. L. S., 4 pages, fol. N. Y., Mar. 5, ^759,

to Lieut.-Col. Bradstreet. H., Dec. 6, '09. (16) $10.50.

L. S., I page, 4to. N. Y., Dec. 2, 1760, to Col. Bradstreet.

Secor, A., Mar. 18, '10. (10) $3.00.
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Amherst (Jcffery, Lord).—Con fi«M^d.

L. S., I page, fol. N. Y., Mar. 22, 1761, to Lieut.-Gov.
Hamilton of Pa. L., Feb. 15, '10. (693) $8.50.

L. S., I page, fol. N. Y., July 18, 1762, to Col. Whiting.
L., Feb. 15, '10. (694) $8.10.

A. L. S., I page, 4to. Oct. 25, 1782.

Casey, A., Jan. 18, '10. (19) $6.50.

Amherst (William). Colonel in the Revolution. A. L. S., 2
pages, 4to. N. Y., May 23, 1762, to Col. Whiting.

L., Feb. 15, '10. (69s) $6.50.

Andersen (Hans Christian). A. L. S., 2 pages, 8vo. Apr. 21,

1852, to Frederika Bremer. In Danish, with a translation.
Casey, A., Jan. 18, '10. (20) $5.00.

Andres (Sir Eidmund). Colonial Governor of Virginia, New
York, &c. D. S., fol., with seal. Apr. 26, 1698.

H., Dec. 6, '09. (533) $21.00.

Aristotle. Opera. Latin Manuscript of the Fourteenth Cen-
tury, in Gothic characters, on vellum, 266 leaves, fol., with
initials and semi-borders illuminated in gold and colors;
probably of French workmanship. Lev. mor., g.t., by Mat-
thews. Haber, A., Dec. 7, '09. (1171) $166.00

Armstrong (John). Brig.-Gen. in the Revolution. A. L. S.,

2 pages, 4to. Carlisle [Pa.], 12 July, 1788, to George Bryan,
Vice-President of Pa. War letter.

L., Feb. 15, '10. (106) $15.00.

A. L. S., 3 pages, fol. Carlisle, July 24, 1778, to George
Bryan. With regard to the massacre at Wyoming.

H., Mar. 22, '10. (9) $30.00.

A. L. S., I page, fol. Camp near Salisbury, Sept. 4, 1782,

to Gen. Jethro Sumner. Relative to the movement of
troops.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2336) $7.00.

A. L. S., I page, 4to. War Department, Apr. 18, 1813, to
Col. Henry Carberry.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2337) $6.00.

Armstrong (Thomas). Officer in the Revolution. A. L. S., i

page, 4to. Camp, May 31, 1782, to Gen. Sumner. Thanking
him for appointment as aide-de-camp.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2338) $5.00.

Armstrong (William). Captain in the Revolution. A. L. S.,

I page, 4to. Apr. 13, 1782.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2339) $6.00.

Arnold (Benedict). A. L. S., 3 pages, 4to. St. George's Key,
W. I., June 13, 1770, to his wife. Small holes in both leaves.

Diven, A., Mar. i, '10. (8) $29.00.

^^A. L. S., 2 pages, fol. He Mott, Sept. 9, 1776, to Major
Gen. Gates. L., Feb. 15, '10. (107) $121.00.
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Arnold (Benedict).—Continued.

A. L. S., I page, 4to. Phila., Oct. 31, 1778, to Major Gen.
Lincoln. Lacking upper corner.

L., Feb. 15, '10. (108) $16.00.

L. S., 2 pages, fol. Head Quarters Robinson's House, Aug.
16, 1780, to Col. Timothy Pickering. Stating condition of
his troops and requesting supplies.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2340) $285.00.

A. L. S., 4to, undated. H., June 3, '10. (7) $21.00.

Arnold (Sir Edwin). Original Manuscript poem, "The Indian
Judge: A Reminiscence of Poona," signed. 4 sheets, foL
Feb. 3, 1885. Haber, A., Dec. i, '09. (72) $7.00,

Arnold (Matthew). A. L. S., 3 pages, 8vo. July 10, 1869, to
Gerald Massey. Referring to one of his poems and to-

Massey's books. Diven, A., Mar. i, '10. (9) $7.00.

A. L. S., 2 pages, 8vo. May 8, 1871, to James T. Fields.

With another A. L. S., 2 pages, 8vo. Undated.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2343) $5.00.

Ashe (John). General in the Revolution. L. S., 2 pages, 4to.

Camp Butler's Creek, Feb. 24, 1779, to Gen. Lincoln. War
letter. L., Feb. 15, '10. (112) $3.00.

Astor (John Jacob). A. L. S., i page, 4to, with address. N. Y.^

June 4, 1828, to Henry Clay. With note on back by Clay.

Clay, M., Apr. 5, '10. (108) $3.75-

Audubon (J. J.). A. L. S., i page, 4to, with address.. Edin-
burgh, Jan. I, 1839. Inlaid. With portrait, also inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (27) $4.50.

A. L. S., I page, 4to. N. Y., Feb. 20, 1841, to Charles Hos-
mer. In regard to " Birds of America."

Diven, A., Mar. i, '10. (13) $7-00.

A. L. S., I page, 4to. Jan. 30, 1843, to Gideon B. Smith.

With A. N. S. of his son, V. G. Audubon, on verso, regard-

ing " Birds of America." Clay, M., Apr. 5, '10. (109) $900.

Austen (Jane). English Novelist. A. L. S., 4 pages, 4to. Sept.

16, 1813, to Miss Austen, Chawton. With portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (30) $60.00.

Balfour (Nisbet). British General in the Revolution. A. L. S.^

3 pages, 4to. N, Y., June 7, 1777-
, , ^ ^

H., Mar. 22, '10. (344) $4-50.

Balfour (W.). British Commandant at Charlestown. L. S., 4to.

Charles Town, June 12, 1781, to Gen. Greene.
H., Dec. 7, 09. (885) $6.50.

Bancroft (Aaron). Soldier in the Revolution. A. L. S ,
i page^

fol. Worcester, 1816, to Rev. W. Allen, of Pittsfield. in

regard to improving the condition of children in nianu-

factories. L-, Feb. 15, '10. (119) $475-
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Bancroft (George). A. L. S., i page, 4to. Best., Sept. 23,

1843, to Thomas Fletcher.
Secor, A., Mar. 18, '10. (23) $3.00.

A. L. S., 3 pages, i2mo. N. Y., Oct. 18, 1852, to Washing-
ton Irving. Casey, A., Jan. 18, '10. (27) $4.50.

Original Autograph Manuscript, " The American Revolu-
tion," 24 pages, 4to, signed. N. Y., Mar. 28, 1864. Chapter
I of Vol. 4 of his " History of the United States."

Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (64) $31.00.

Banks (Sir Joseph), A. L. S., 2 pages, 4to, with leaf of super-
scription. [Lond.], July 22, 1793. Criticising Watkin
Tench's " Narrative of the Expedition to Botany Bay,"
With portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (34) $10.00.

Barber (Francis). Colonel in the Revolution. A. L. S., 2 pages,
4to. Buffer's Ferry, Va., Aug. 29, 1781, to his wife.

H., Dec. 7, '09. (906) $9.00.

Barham (Richard H.>. A. L. S., 4 pages, i2mo. Residentiary
House, Amen Corner, Feb. 28. Inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (35) $4.50.

Barlow (Aaron). Manuscript Copy of a Diary kept by Col.
Aaron Barlow in the Northern Campaign, with General
Orders, etc., June-Dec, 1775. Made by Abigail Oakley,
about 1850. 4to. With certificate of Charles Burr Todd
on fly-leaf. Todd, M., Jan. 20, '10. (11) $25.00.

Bartlett (Josiah). Signer of the Declaration of Independence,
A. D. S., fol. Jan., 1778. H., Dec. 6, '09. (31) $5.00.

Bates (Joseph). Sergeant in the Revolution. Journal of a
march from Watertown, Mass., to Bennington, Vt., and
Stillwater, N. Y. 28 pages, i6mo. Aug. 23 to Nov. 4, 1777.

L., Feb. IS, '10. (1106) $47.00.

Bayard (Nicholas). Colonial Mayor of New York. A. L. S., 2
pages, fol., with address. N. Y., Jan. 8, 1691, to Robert
Livingston. In regard to the depredations of the Indians.

H., June 3, '10. (14) $13.00.

Bayard (Samuel). Autograph Diary, May 8 1795, to Dec. 31,

1796, 185 pages, 4to. Diary kept during his residence in

England as Agent of the United States for the adjustment
of American claims. H., June 3, '10. (687) $52.50.

Bayard (Stephen). Lieut.-Col. in the Revolution. A. L. S.,

3 pages, fol. Pittsburgh, Oct. 25, 1788. Relative to the
confiscated estate of Alexander Ross.

H., Mar. 22^ '10. (12) $4.75.

Bayley (Jacob)* A. L. S., fol. Newburg, Feb. 25, 1806, to
Gen. Lincoln. Asking Gen. Lincoln's influence with Con-
gress on his petition for relief of his poverty.

H., Dec. 7, '09. (971) $4.50.

Beardsley (Aubrey). A. L. S., 2 pages, i2mo. Jan. 2. In re-

gard to his illustrations to Poe's Tales.
Casey, A., Jan. 18, '10. (29) $12.00.
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Beauregard (G. T.). Confederate General. A. L. S., i page,

8vo. N. Y., Aug. 28, 1867, to A. H. H. Dawson. Regard-
ing reconstruction in the South.

Lamb, M., Feb. 2, '10. (60) $3.75.

Bee (Thomas). Member of Continental Congress. A. L. S., 2
pages, fol. Feb. 3, 1781, to Col. Balfour.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2349) $5.00.

Beecher (Henry Ward). A. L. S., 4 pages, 8vo. Lond., Oct.
18, 1863. In regard to his lectures.

Haber, A., Dec. 9, '09. (42) $21.00.

A. L. S., 4 pages, i2mo. May 9, 1872, to the Redpath Lec-
ture Bureau. Secor, A., Mar. 18, '10. (26) $6.25.

Belcher (Jonathan). Colonial Governor of Massachusetts,
New Hampshire and New Jersey. L. S., 3 pages, 4to.

Bost., May 9, 1734, to Richard Waldron. Relative to affairs

in New Hampshire. L., Feb. 15, '10. (136) $3.25.

L. S., 2 pages, 4to. Elizabeth Town, May 9, 1754, to Gov.
Hamilton. Historical letter, relating to the " proceedings
of the French and Indians upon the River Ohio," mention-
ing Washington. H., Mar. 22, '10. (420) $36.00.

Bellamy (Joseph). Eminent New England Divine. A. L. S.,

2 pages, 4to. Bethlehem, Jan. 11, 1763.

H., Mar. 22, '10. (13) $3.00.

Bellingham (Richard). Colonial Governor of Massachusetts.
D. S., 2 pages, 8vo. 1659. Signed also by Thomas Dan-
forth, Edward Rawson, etc. L., Feb. 15, '10. (140) $4.75.

D. S., I page, 4to. Signed twice, as Deputy Governor,
L., Feb. 15, '10. (141) $4.50.

Bennett (S. Fillmore). Autograph Verse, " Sweet By-and-By,"
8 lines, signed. Alma, Mich., Feb 3, 1894.

Haber, A., Dec. i, '09. (120) $7.50.

Benton (Thomas H.). Statesman. A. L. S., 2 pages, 4to.

Franklin, Tenn., Dec. 12, 1807, to Col. Thomas Hart.
Clay, M., Apr. 5, '10. (116) $3.00.

Bewick (Thomas). English engraver. A. L. S., i page, 4to.

Newcastle, Feb. 13, 1819.

Secor, A., Mar. 18, '10. (28) $8.00.

Bible. Biblia Sacra Latina. Manuscript of the Thirteenth Cen-
tury, in Gothic characters, on 451 leaves of vellum, with

one full-page and 151 smaller initials illuminated in gold

and colors. Probably of English workmanship. 4to. Rus.,

g.e. Park, A., Mar. 14, '10. (547) $60.00.

Biddle (Clement). A. D. S., i page, fol. Head-Quarters, Dec.

18, 1776, to Gen Mifflin. With typewritten copy.
A., May 19, '10. (29) $3.25.

A. L., signed with initials, 4 pages, 4to. Phila., Oct. 6, 1780,

to Gen. Greene. Historical letter, in regard to Benedict

Arnold's treason and trial. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (793) $19-00.
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Bierce (Ambrose). A. L. S., 2 pages, fol. Mar. 15, 1871, to

J. H. Carmany. Complaining of his treatment by the editor
of the " Overland Monthly," mentions Bret Harte.

Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (643) $5.50.

A. L. S., 3 pages, Svo. Berkeley, Cal., Dec. 4, 1893.
Stoddard, M., Dec. 9, '09. (94) $3.50.

Bird (R. M.). American Novelist. Original Autograph Manu-
script of " The Death Cave." 24 pages, fol., signed.

H., June 10, '10. (404) $65.00.

Bivero (Juan Salvador de). Carta executoria de Hidalguia a
Pedimenta de Juan S,alvador de Bivero, Vizino de Seville,

1593-1603. Manuscript on 54 leaves of vellum, with 5 large
paintings in illuminated borders, and numerous illuminated
initials. Fol. Velvet, in mor. case.

Clark, H., Nov. 30, '09. (185) $155.00.

Black (William). British Novelist. A. L. S., i page, 8vo.
Brighton, " Sunday," about 1879. Inlaid. With portrait.

Humorous letter about Bret Harte.
Haber, A., Dec. 9, '09. (44) $8.50.

Blackmore (R. D.). A. L. S., 3 pages, i2mo. Teddington, Nov.
23, 1891, Inlaid. With portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (45) $8.50.

Blaine (James G.). A. L. S., 2 pages, 4to. Augusta, Me., Apr.
10. 1877, to the " Boston Herald." On political matters,
referring to the election of President Hayes.

L., Feb. 15, '10. (375) $475-

Blair (Frank P.), Major-General. A. L. S., 3 pages, 8vo. June
14, 1866. With portrait. Political letter.

Casey, A., Jan. 18, '10. (32) $5.00.

Blair (John). Member of the Continental Congress. Autograph
endorsement on a document, signed, Apr. 2, 1774.

H., Dec. 7, '09. (947) $i6.oo»

Blake (William). Artist and Poet. A. L. S., i page, 4to, with
address. Lambeth, Sept. 16, 1800, to William Hayley. With
portrait. Both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (47) $55.00.

Blanchard (Jonathan). Member of the Continental Congress.
A. L. S., 3 pages, fol. Annapolis. June 2, 1784, to Elbridge
Gerry. H., Mar. 22, '10. (264) $4.50.

Blennerhassett (Mary). Wife of Harmon Blennerhassett. A.
N. S., to Mr. Woodbridge, at Marietta.

M., May 10, '10. (81) $6.00.

Blodgett (William). Officer in the Revolution. A. L. S., 2
pages, 4to. York Town, May 29, 1778, to Gen. Greene.
Inlaid. Referring to the evacuation of Philadelphia.

H., Dec. 7, '09. (792) $9.00.

A. L. S., 8 pages, 4to. Providence, Sept. 21, 1779. Giving
an account of a long cruise with 3 ships of war, cap-
tures, etc.; mentioning Washington.

H., Mar. 22, '10. (621^) $19.00.
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Blodgett (William).—Continued.

r-r-*A. Lu S., 2 pages, fol. Providence, May, 1780, to Gen.
Greene. H., Dec. 7, '09. (832) $4.00.

Blount (William). Signer of the Constitution. A. L. S., 2
pages, fol. Wilmington, July 10, 1785, to Gen. Greene.
Inlaid. H., Dec. 7, '09. (912) $6.00.

L. S., 2 pages, fol. Knoxville, Tenn., 1794, to the Choctaw
Chief. Conveying Washington's message of pleasure that
the Choctaw Indians had ioined Gen. Wayne against the
British. Casey, A., Jan. 18, '10. (34) $4.25.

Bodoni (Giambattista). Italian Printer. A. L. S., 3 pages, 4to.
Parma, 1790. With Portrait.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2355) $4.00.

Boileau-Despreaux (N.). French Poet. Autograph Manuscript,
" Chansons a boire," 2 verses, 2 pages, 4to.

Maier, A., Nov. 30, '09. (25) $5.50.

Boker (George H.). Original Manuscript poem, " Dirge for a
Soldier," 4 pages, signed and dated Jan., 1887. Inlaid.
With portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (49) $8.25.

Bonaparte (Joseph). King of Spain. A. L. S., i page, 4to.
Feb. 12, 1810, to Gen. Bullard. In French.

Casey, A., Jan. 18, '10. (36) $3.50.

Boone (Daniel). A. L. S., i page, fol., with address. Mar. 3,

1791, to " Mr. William Haris."
Clay, M., Apr. 5, '10. (178) $55.00.

Booth (Edwin). A. L. S., 3 pages, 8vo. Booth's Theatre,
N. Y., 1870. In regard to his performance of " Hamlet."

L., Feb. IS, '10. (379) $11.00.

A. L. S., 2 pages, 8vo. Dec. 10, 1879.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2358) $6.00.

A. L. S., 8vo. May 12, 1882.

L., Feb. 15, '10. (380) $4.20.

A. L. S., 2i pages, 8vo. Hanover, [Germany], Mar. 14,

1883. Lamb, M., Feb. 2, '10. (73) $375.

Booth (John Wilkes). Photograph, with autograph presenta-

tion inscription, in pencil, on back, "J. Wilkes Booth to

his friend J. R. Johnson." H., June 3, '10. (25) $7.50

Booth (Junius Brutus) Actor, brother of Edwin Booth. A. L
S., I page, 8vo. Bost., Mar. 4.

L., Feb. 15, '10. (381) $375

Boudinot (Elias). President of the Continental Congress. A,

L. S., fol. Camp, Oct. 2, 1777, to his brother.

H., Mar. 22, '10. (22) $4.50

A. L. S., 2 pages, fol. Phila., Oct. 14, 1782, to Gen. Greene

On the evacuation of New York. Inlaid and stained.

H., Dec. 7, '09. C898) $11.00
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Boudinot (Elias).—Continued.

L. S., I page, fol. Princeton, July 22, 1783, to the Governor
of Georgia. In regard to the permanent location of the
seat of government of the United States.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2360) $5.00.

A. L. S., 4to. Burlington, Dec. 16, 1813, to Rev. Ashbel
Green, President of Princeton College. In regard to trouble
with the students. H., Dec. 6, '09. (49) $6.00

Bouquet (Henry). British General. D. S., 4to. Phila., May
6, 1760. Inlaid. H., Mar. 22, '10. (600) $21.00.

Bourne (Richard), Pastor of the Ipdians' Church at Mashpee.
A. L. S., I page, 4to. Sandwich, 5 Mar., 1671-72, to " Thomas
Prence Governor in Flimouth." In regard to Indian lands.

L., Feb. 15, '10. (1040) $33-00.

Bowdoin (James). Governor of Massachusetts. L. S,, i page,
fol. Bost., Aug. 9, 1786, to Elbridge Gerry.

L., Feb. 15, '10. (445) $4.50.—L. S., I page, fol. Bost., Feb. 17. 1787, to Gen. Benjamin
Lincoln. L., Feb. 15, '10. (1215) $6.50.

L. S., 2 pages, fol. Bost., Mar. 3, 1787, to Major-Gen. Lin-
coln. Asking him to continue in command of the army
for the suppression of Shays' Rebellion,

L., Feb. 15, '10. (1216) $7.00.

Bowen (Jabez). Governor of Rhode Island. A. L. S., 3 pages,
4to. Providence, Nov. 23, 1779.

H., Dec. 7, '09. (821) $9.00.

Braddock (Edward). Commander-in-Chief of the British Forces
in America. L. S., i page, fol. Fort Cumberland, May 10,

I755> to Gov. Morris of Penn. In regard to supplies.

L., Feb. IS, '10. (697) $39.00.

Bradford (John). Major. D. S., i page, fol. Plymouth, 171 1.

Signed also by John Sturdevant and Jacob Cooke. Deed
of land. L., Feb. 15, '10. (1041) $4.00.

Bradford (William). Son of the Colonial Governor of Massa-
chusetts. D. S., 9 lines in autograph, fol. Plymouth, Sept.

2, 1700. Signed also by Alex. Standishe and John Wads-
worth. H., Dec. 6, '09. (596) $55-oo.

Copy of the Appraisement of the Estate of William Brad-
ford, Jr. 3 pages, fol. Written by Josiah Cotton, about
1731. H., Dec. 6, '09. (597) $10.00.

Bradley (Edward). Original Autograph poem, 14 lines, com-
mencing: " Not in the cheerless winter of the year." Signed
" Cuthbert Bede, July, 1865." i2mo.

Haber, A., Dec. i, '09. (285) $4.00.

Bradstreet (Simon) Colonial Governor of Massachusetts. D.
S., on vellum, 2 pages, fol. 1682. Signed also by Edward
Randolph, Collector of the Port.

L., Feb. 15, '10. (448) $8.50.
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Bradstreet (Simon).—Continued.

D. S., with official seal, i page, fol. Bost., 1686. Signed
also by John Richards, Elisha Cooke, John Saffin, and Ed-
ward Rawson. Worn in the folds.

L., Feb. 15, '10. (449) $13.50.

Brearley (David). Signer of the Constitution. A. L. S., fol.

Trenton, Sept. 29, 1781, to Hon. Thomas McKean.
H., Dec. 6, '09. (52) $4.00.

Brevard (Alexander). Officer in the Revolution. A. L. S., i

page, fol. July 16, 1782, to Gen. Jethro Sumner. On
military matters. HoldeH, G., Apr. 21, '10. (2364) $6.00.

Breviary. Manuscript of the Fifteenth Century, on 244 leaves
of vellum, with 19 large historical initials, 215 small initials,

and 220 borders, illuminated in gold and colors. 4to. Cf.,

g.e., with the Papal coat-of-arms in gold and colors on
sides. Some pages slightly rubbed and cut in coat-of-arms
on cover. Clark, H., Nov. 30, '09. (181) $380.00.

Bright (John). Orator and Statesman. A. L. S., 2 pages, 8vo.
Rochdale, Jan. 14, 1885. With portrait. Both inlaid. Ex-
pressing his views on slavery.

Haber, A., Dec. 9, '09. (51) $7.25.

Bronte (Charlotte). A. L. S., 3 pages, 4to, with address. Ha-
worth, Jan. 13, 1832, to Miss Ellen Nussey. Inlaid, the
name " Taylor " partly erased throughout the letter.

Haber, A., Dec. 9, '09. (52) $25.00.

Broom (Jacob). Signer of the Constitution. A. L. S., 2 pages,
4to. Wilmington, May 11, 1807, to his son.

H., Dec. 6, '09. (56) $3.50.

Brown (Charles Brockden). A. L. S., 3 pages, 4to. Phila.,

Nov. 21, 1806. Quotes his poem, " Marriage."
Haber, A., Dec. 9, '09. (55) $16.50.

Brown (John, of Ossawatomie). A. L. S., i piage, 4to. Lowell,
[Mass.], Oct. 17, 1845, to his wife. Framed. With portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (56) $46.00.

Browne (C. F., " Artemus Ward"). A. L. S., i page, fol.

Waterford, Me., July 29, 1862, to J. R. Osgood. With por-
trait. Both inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (58) $25.00.

Browning (Elizabeth Barrett). A. L. S., signed " Ba," 7 pages,
i6mo. 50 Wimpole Street, -Saturday, [about 1838], to_ J.

H. Owen. Mentioning reviews of " Seraphim " and criti-

cising her own poetry. With India proof portrait. Both
inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (60) $35-00.

A. L., signed " Elizabeth Barrett," 4 pages, i2mo. Apr.
18, 1844, to Cornelius Matthews. In regard to the publica-

tion of the American edition of her poems.
Haber, A., Dec. i, '09. (315) $37-oo.

'Original Manuscript of " Only a Curl," signed, 2 pages.

8vo. With orig. envelope addressed to Theodore Tilton,

probably in autograph of Robert Bi-owning, and etched
portrait. Haber, A., Dec. i, '09. (312) $100.00.
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Browning (Elizabeth Barrett).—Continued.

Autograph Manuscript, 9 stanzas of " The Island," 2 pages,
4to. 1838. Park, A., Mar. 14, '10. (102) $35.00.

Browning (Robert). A. L. S., 2 pages, 8vo. Rome, Dec 31,
1858. Describing Rome. H., Dec. 6, '09. (702) $7.00.

A. L. S., I page, 8vo. Oct. 25, 1862.

L., Feb. 15, '10. (518) $5.75-

A, L. S., 3 pages, 8vo. Lond., Nov. 10, 1875, to J. R. Os-
good. Declining to continue business relations,with Osgood
& Co. as his publishers.

Haber, A., Dec. 9, '09. (61) $10.00.

A. L. S., I page, i2mo. Lond., 1879. Accepting an invita-
tion. Autograph of W. Aldis Wright on reverse.

Casey, A., Jan. 18, *io. (39) $6.50.

A. L. S., 4 pages, 8vo. Lond., Dec. 8, 1870. Inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (62) $10.00.

A. L. S. Undated, to " Miss Gillies." Mounted on card.
L., Sept. 29, '09. (196) $4.50.

Bryant (W. C). A. L, S., 2 pages, 4to, with address. Ver-
gennes, [Vt.], July 13, 1833, to Miss Charity Bryant.

Haber, A., Dec. 9, '09. (63) $6.75.

A. L. S., I page, 4to, with address. N. Y., Oct. 12, 1838, to
E. Crosswell. Casey, A., Jan. 18, '10. (41) $3.50.

A. L. S., 2 pages, i2mo. N. Y., Aug. 31. 1865. Giving per-
mission for the use of two of his poems.

Owre, M., Dec. 3, '09. (89) $3.10.

Manuscript Poem, "The Death of Slavery," 5 pages, 8vo.
with A. L. S., I page, 8vo, Roslyn, 1866, to James T. Fields
in relation to the poem. L., Feb. 15, *io. (521) $45.00.

•^^Autograph Manuscript, signed, the last 9 lines of " Than-
atopsis," I page, 8vo. N. Y., 1868. With A. L. S. forward-
ing the verses. L,, Feb. 15, '10. (522) $19.00.

Manuscript, signed, the last 9 lines of " Thanatopsis." i

page, 8vo. Carrington, Mass., Sept. 14, 1875.
Diven, A., Mar. i, '10. (2s) $25.00.

Buchanan (James). A. L. S., 2 pages, 4to. Washington, 1834.
Political letter. Mended in the folds.

Secor, A., Mar. 18, '10. (39) $3.25.

A. L. S., 2 pages, 4to. Washington, Jan. 20, 1838. Political
letter. H., Mar. 22, '10. (347) $10.50.

A. L. S., 2 pages, 4to. Lancaster, Sept. 18, 1844. Refers
to the election of Polk. H., Mar. 22, '10. (348) $5.50.

A. L. S., 4to. Washington. June 9, 1847, to W. S. Marcy.
H., June 3, '10. (31) $3.25

A. L. S., I page, 4to. Wheatland, Mar., 1850, to W. R. King.
Clay, M., Apr., 5, '10. (138) $3.25.
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Buchanan (James).—Continued.

A. L. S., 3 pages, 8vo. Wheatland, 30 June, 1866, to Miss
Catherine M. Ellis. M., May 10, '10. (117) $4.25.

Buchanan (Robert). English Novelist and Poet. Original
Autograph Foem, signed, " O'Murtogh (Ireland, 1845)," 4
pages, 4to. Haber, A., Dec. i, '09. (331) $3.50.

Buckle (Henry Thomas). Historian. A. L. S.. 5 pages, i2mo.
Lond., Jan. 19, 1856. In regard to the publication of his
" History of Civilization in England."

Haber, A., Dec. 9, '09. (67) $7.00.

Bulwer (Edward, Lord Lytton). A. L. S., 4 pages, 4to. Lond.,
Feb. 2, 1832, to Rev, J. Schomberg. Offering him a living
at Knebworth. Diven, A., Mar. i, '10. (26) $6.50.

A. L., signed with initials, 6 pages, i6mo. 1844. Relating
to the pension for Thomas Hood, mentions Tom Moore.

Maier, A., Nov. 30, '09. (212) $6.00.

A. L., signed " L'Estrange," 4 pages, 8vo. 1850, to Ben-
jamin Webster. Inquiring about the production of " Riche-
lieu." Maier, A., Nov. 30, '09. (213) $6.00.

A. L. S., I page, i2mo. i860. Letter of introduction.
Owre, M., Dec. 3, '09. (95) $3.75.

Bunner (H. C). Original Autograph Poem, " Forty," 2 sheets.

4to. Haber, A., Dec. i, '09. (347) $6.00.

Burke (Edmiuid), Statesman. Original Autograph Poem, en-
titled, " To Richard Shackleton on his Marriage." 2 pages,

fol. 1749. Haber, A., Dec. 9, '09. (72) $22.00.

A. L. S., 3 pages, 8vo. Bath, 23 May, 1797, to Mrs. Lead-
beater. Written during his last illness and referring to

his approaching end.
Haber, A., Dec. 9, '09. (73) $32.00.

A. L. S., I page, 4to. Undated.
Casey, A., Jan. 18, '10. (47) $11.00.

Burke (Thomas). Member of the Continental Congress. A.

D. S., 2 pages, fol. May 21, 1778.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2370) $3.00.

A. L. S., 2 pages, 4to. Phila., Jan. 30, 1781, to William
Bingham. Expressing his intention to endeavor to^ secure

Bingham's appointment as Minister of Foreign Affairs.

H., Dec. 6, '09. (65) $12.50.

Burney (Frances). English Novelist. A. L. S., i page, 8vo.

Lond., Aug. IS, 1822. Haber, A., Dec. 9, '09. (75) $3-50.

Burns (Robert). A. L. S., 2 pages, 4to, with superscription.

Undated, to his brother, William Burns. With portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (76) $165.00.

Burr (Aaron). Vice-President. A. L. S., 2 pages, 4to. Albany,

1790. Legal letter. Secor, A., Mar. 18, '10. (44) $3-00.
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Burr (Aaron).—Continued.

A L. S.. I page, 4to. June 25, 1795, to Col. Nicholson. Re-
questing payment of a note.

Casey, A., Jan. 18, *io. (50) $5.00.

A. L. S., fol. Dec. i, I795- H., June 3, '10. (33) $15.00.

A. L. S., fol., with address. N. Y., June 23, 1797, to El-
bridge Gerry. H., Dec. 6, '09. (634) $16.00.

—A L. S., fol., with address. N. Y., 1801, to Thomas Morris.
H., Dec. 7, '09- (746) $4-50-

Burrit (Elihu). "The Learned Blacksmith." A. L., 4 pages.
Birmingham, Jan. 30, i868.__^In regard to his literary work.

Owre, M., Dec. 3, '09. (98) $4.00.

Burroughs (John). A. L. S., 2 pages, 8vo. Middletown, N. Y.,

1873. Mentioning "Wake Robin."
A., May 19, '10. (54) $4-25.

A. L. S., 2 pages, 8vo. West Park, N. Y.. July 25, 1890.

Haber, A., Dec, 9, '09. (79) $6.00.

Original Autograph Manuscript of his article on Thoreau,
signed. 17 sheets, 8vo.

Haber, A., Dec. i, '09. (355) $46.00.

The preceding manuscript re-sold.

Gramer, M,, Apr. 26, '10. (92) $60.00.

Autograph Manuscript poem, " Bobolink," signed, i page,
i2mo. 1901. Secor, A., Mar. 18, '10. (47) $14.00.

Butler (John). Tory Colonel in the Revolution. A.L.S., i page,
fol. Apr. 2, 1781, to Gen. Sumner. Informing him of the
movements of the British Troops.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2373) $6.00.

Butler (Pierce). Signer of the Constitution. A. L. S., 2 pages,
4to. Charleston, Jan. 18, 1784. H., Dec. 6, '09. (67) $750.

A. L. S., 4 pages, 4to. Mary Ville, S. C, Mar. 3, 1788, to
Elbridge Gerry. Giving his views on the Federal Constitu-
tion. H., Dec. 6, '09. (635) $5.00.

Butler (Richard). Brig.-Gen. in the Revolution. A. L. S., fol.

Camp at Valley Forge, Feb. 12, 1778, to Governor Whar-
ton. In regard to the condition and necessities of the
Pennsylvania troops. H., Dec. 6, '09. (68) $77-50.

Butler (Thomas). Captain. A.L.S,, 2 pages, fol. Burnet's Field,
Aug. 16, 1756, to Sir William Johnson.

L., Feb. 15, '10. (698) $11.50.

Byron (George Gordon, Lord). A.L.S., 2 pages, 8vo, Mar. 2,

1814. With engraved portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (81) $85.00.

Cable (George W.). Original Manuscript of " Jean-ah Pouque-
lin." 40 pages, 8vo. With printed title. CI.

Haber, A., Dec. i, '09. (371) $30.00.
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Cadwallader (John). A.L.S., fol. Aug. lo, 1789, to John Todd,

Phila. Referring to Tom Faine.
H., Dec. 7, '09. (755) $4-50.

Caldecott (Randolph). Artist. A.L.S., 6 pages, i2mo. Lond.,
Nov. 25, 1872. With original humorous sketch heading
the letter. A., Feb. 8, '10. (17) $13.00.

Caldwell (James). Chaplain in the Revolution. A.D.S., 4to.

Sept. 27, 1775. An order on the treasurer of the College of
New Jersey. H., Mar. 22, '10. (33) $3.00.

Calhoun (John C.) Vice-President. A. L. S., 14 pages, 4to.

War Department, July 26, 1820, to President Monroe. On
public business. H., Mar. 22, '10. (35) $11.00.

A.L.S., 2 pages, 4to, with franked address. Washington,
Jan. 4th, 1841, to Major Charles Young.

H., Dec. 6, '09. (434) $15.00.

Campbell (John). Indian fighter. L. S., 2 pages, fol. To the
Committee at Hanna's Town. On the boundary dispute
between Pennsylvania and Virginia.

H., Dec. 6, '09. (290) $11.00.

Campbell (Thomas). Poet. A. L. S., 4 pages. 1804.

A., May 19, '10. (58) $7.75.

A.L.S., 4 pages, i6mo. [Lond.], Nov. 3, 1838. With India
proof portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (83) $4.00.

Campbell (William). Colonel in the Revolution. A.L.S., fol.

Moravian Town, Mar. 2, 1781. Respecting reinforcements
for General Greene. H., Dec. 7, '09. (896) $7.00.

Carlyle (Jane Welsh). A.L.S., 3 pages, 8vo., with addressed
envelope. 5 Cheyne Row, Chelsea, Apr. 5, [1866], to Mon-
cure D. Conway. Haber, A., Dec. 9, '09. (85) $3.00.

Carlyle (Thomas). D.S., i page, 4to. May 17, 1842. Agree-
ment with Chapman & Hall for publishing " Lectures on
Heroes." With receipt for £100 in consideration of the
publication, signed by Carlyle.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2378)$7o.oo.

—i—L.S., I page, 4to. Mar., 1843, to Chapman & Hall.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2379) $12.50.

A. L. S., 4 pages, 8vo., with addressed envelope and seal.

Chelsea, May 17, 1847. In regard to " Oliver Cromwell."
With portrait. Both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (84) $21.00.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Chelsea, May 10, 1848, to " Mr. John
Steill, Edinburgh." In regard to conditions in Ireland.
Address, cut from envelope, pasted on.

Maier, A., Nov. 30, '09. (47) $15.50.

A.L.S., I page, i2mo. Chelsea, Oct. 13, 1859. Written in

blue pencil. Secor, A., Mar. 18, '10. (52) $4.50.
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Carlyle (Thomas).—Continued.

A . L. S., i6mo. Sept. 9, 1870, to his publisher. Giving
directions for. the illustration of his "Frederick the Great."
With receipt for royalties on the book, dated Feb. 15, 1865.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2381) $42.50.

A.L.S., I page, 8vo. Undated. Directing that a copy of
" Past and Present " be sent Charles Dickens. With auto-
graph memoranda referring to a criticism of the book, and
receipt for royalties.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2380) $50.00.

Carman (Bliss). Autograph Manuscript of " Sorrows of Sap-
pho." 5 pages, 4to. Signed.

Buddy, A., Nov. 9, '09. (93) $7.50.

Carrington (Edward). Officer in the Revolution. A.L.S., 2
pages, 4to. Camp, July 23, 1781, to Gen. Sumner. Com-
municating the orders of Gen. Greene.

Holden,' G., Apr. 21, '10. (2382) $9.00.

Carroll (Charles, of Carrollton). Signer of the Declaration of
Independence. A.L.S., 2 pages, 4to. Baltimore, Nov. 12,

1823. H., Mar. 22, '10. (356) $4.00.

A.L.S., I page, 4to. Sept. 2, 1825.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2383) $4.00.

Carroll (John). First Roman Catholic Archbishop in the
United States. A.L.S., 2 pages, 4to. Washington, 1804,

to President Willard, of Harvard.
L., Feb. 15, '10. (537) $5.5o.

Carroll (Lewis—C. L. Dodgson). A.L.S., 3 pages, i6mo. Ch.
Ch., Oxford. Nov. 20, 1889, to Miss L. Taylor.

Armstrong, A., Oct. 19, '09. (385) $8.25.

A. L. S., 2 pages, i2mo. Apr. 30. Relating to an illustra-

tion for one of his children's books. Inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (86) $10.00.

Carter (John). Colonel in the Revolution. A.L.S., 4to. Jan.
25, 1777, to Brig-Gen. Rutherford.

H., Dec. 6, '09. ( 72) $475.

Caswell (Richard). Governor of North Carolina. A.L.S., 4to.

Jan. 12, 1787, to the Governor of New Hampshire. Sending
him an Act of the Legislature of North Carolina appoint-
ing Deputies to a Convention proposed for the purpose
of revising the Federal Constitution.

H., Dec. 6, *09. (74) $10.50.

Catherine II., of Russia. L.S., i page, fol. 1784.
Maier, A., Nov. 30, '90. (49) $3.00.

Charles I., of England, D.S., on vellum, 4 sheets. Dublin,
Feb. 9, 1636. Letters Patent of Nobility to Lord Mongar-
ret. Lacking seal, portrait and part of the ornamentation
in poor condition.

Tillotson, A., Feb. i, '10. (102) $10.00.
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Charles VIII., of France. L.S., fol. Undated. With 3 por-

traits. H., Mar. 22, '10. (499) $12.00.

Charles IX., of France. L.S., 3 pages, fol. Aug. 2, 1567.
H., June 3,' '10. (41) $5.50.

Charles X., of Sweden. L. S., in Latin, li pages, fol. Upsala.
June 17, 1654. Announcing his accession to the throne.

A., May 19, '10. (59) $3.00.

Chase (Salmon P.). Chief Justice of the United States. A.L.S.,
3 pages, 8vo. Sept. 11, 1862. War letter.

H., June 3, '10. (43) $9-50.

Chase (Samuel). Signer of the Declaration of Independence.
A.L.S., 4 pages, fol. Annapolis, July 5, 1777, to Gen.
Greene. Commenting on the war and assuring Gen. Greene
of his " unremitting assiduity " to secure independence.

H., Dec. 7, '09. (836) $125.00.

Chastellux (Marquis de). Major-Gen. in the American Revolu-
tion. A.L.S., 7 pages, 4to. Newport, Jan., 1781.

L., Feb. 15, '10. (543) $8.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Newport, May 31, 1781.

L., Feb. 15, '10. (544) $7.50.

A.L.S., 2 pages, 4to. 27 8th, 1781.

L., Feb. 15, '10. (545) $6.00.

Cheever (David). A.L.S., i page, fol. Chamber of Supplies,
Watertown, June 20, 1775, to Gen. Thomas. Asking for a
supply of powder. L., Feb. 15, '10. (11 16) $5-50.

Chesterfield (Philip Dormer Stanhope, Earl of). A.L.S., 2 pages,
4to. Lond., June 14, 1746. " To Thos. Prior." With por-
trait. Suggesting plans for manufactures in Ireland*

Haber, A., Dec. 9, '09. (91) $1700.

Chew (Benjamin, Jr.). A.L.S., 6 pages, 4to. Phila., Aug. 24.

An account of an engagement between the British and
French fleets off Rhode Island.

H., Mar. 22, '10. (430) $6.00.

Child (Lydia Maria). A.L.S., 4 pages, 8vo. Wayland, 1867.

Regarding her published works.
L., Feb. 15, '10. (548) $5.50.

Original Manuscript of 2 Poems, " Thanksgiving Day

"

and " June Day Instead of May Day," both signed. 4
sheets, 8vo. Majer, A., Nov. 16, '09. (278) $5.00.

Church (Benjamin). Indian Fighter. D.S., fol. Bost., Oct.

30, 1696. Complaint against Capt. John Alden, a com-
mander in the Expedition against the French and Indians.

H., Dec. 6, '09. (598) $112.50.

Church (Benjamin). Surgeon-General in the Revolution.

A.L.S., 2 pages, 4to, with address. Bost, Dec. 31, I773»

to Elbridge Gerry. Historical letter, in reference to the

importation of tea. H., Dec. 6, '09. (637^) $16.00.
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Cicero (M. T.). De Officiis Hbri III. Manuscript of the Four-
teenth Century, in Gothic character, on 48 leaves of vellum,
with initials in blue and red.

A., Dec. 14, '09. (410) $7500.

Clark (Abraham). Signer of the Declaration of Independence.
A.D.S., fol. 1775. His account against the Colony of New-
Jersey. H., Dec. 7, '09. (904) $7.00.

Clark (John). Major in the Revolution. A.L.S., 3 pages, 4to.

York, Jan. 10, 1777, to Gen. Greene. In reference to the
Conway Cabal. H., Mar. 22, '10. (514) $21.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Auditor's Office, Apr. 28, 1778, to
Elbridge Gerry. Regarding the British occupancy of Phila-
delphia. H., Mar. 22, '10. (269) $9.50.

Clark (Jonas). Clergyman in Lexington. A.D.S., 3 pages, fol.

Lexington, Oct. 24, 1791. Signed also by Benjamin Browne
and Joseph Smith. Memorial to Congress for aid to erect
a monument to the memory of those killed at Lexington,
19 Apr., 1775. L., Feb. 15, '10. (S54) $5-50.

Clarke (George R.). Indian Fighter. L.S., 2 pages, fol. Louis-
ville, to Patrick Henry. Respecting treaty with the Miami
Indians. With address and endorsement by Patrick Henry,
" Rec'd May, 1786." H., Dec. 7, '09. (921) $15.00.

Claus (Dan). A.L.S., i page, 8vo. Buck Island, July 9, 1777.
Certificate for a Cayuga chief.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2389*) $27.50.

Clay (Henry). A.L.S., i page, 4to, with address. Lexington,
Aug. 2, 1816, to Porter Clay. Political letter.

Clay, M., Apr. 5, '10. (151) $5.50.

A.L.S., I page, 4to, with franked address. Aug. 28, 1832,
to Thomas H. Clay. Clay, M., Apr. 5, '10. (155) $4.75.

A.L.S., 4to, with address. Ashland, Nov. 3, 1832, to C. F.
Dorman. Political letter, in reference to Jackson's election.

H., Dec. 6, '09. (538) $13-50.

A.L.S., I page, 4to, with address. New Orleans, Jan. 24,
1846, to Thomas H. Clay.

Clay, M., Apr. 5, '10. (156) $8.00.

A.L.S., 4to. Ashland, Sept. 12, 1848.

H., June 3, 'to. (48) $3.25.

Clay (Joseph). Member of the Continental Congress. A.L.S., 3
pages, 4to. Beaufort, Nov. 9, 1781, to Gen. Greene. Con-
gratulating him on the capture of Cornwallis. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (897) $12.00.

Cleaveland (John). Chaplain in the Revolution. A.L.S., 4to.
Ipswich, Apr. 28, 1783, to Rev. Joseph Dana.

H., Mar. 22, '10. (40) $4.25.

Clemens (S. L.). Original Autograph Manuscript of his Speech
at the dinner given by the Publishers of the " Atlantic

"

on the 70th birthday of J. G. Whittier, Dec, 1877. 16 pages,
8vo. L., Feb. 15, '10. (560) $108.00.
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Clemens (S. L.).—Continued.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Hartford, Oct. 24, 1881. In regard to
" The Prince and the Pauper."

L., Feb. 15, '10. (561) $36.00.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Jan. 25, 1882, to J. R. Osgood. Rela-
tive to the editorship of a proposed new magazine.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2391) $11.00.

A.L.S., 3 pages, 8vo. June 3, 1882, to J. R. Osgood. In
reference to the copyright of a book.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2392) $20.00.

—^A.L.S., in pencil, 8vo. " Elmira, Wednesday, [Sept. 15,
1882]." In regard to " Life on the Mississippi."

L., Feb. 15, '10. (562) $6.50.

A.L.S., I page, 8vo. Hartford, 1886.

Casey, A., Jan. 18, '10. (62) $6.00.

A.L.S., I page, 8vo. May 31, 1889.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2393) $6.00.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Hartford, Apr. 25, 1890. Commenting
on the play, " The Prince and the Pauper," adapted from
his book. Haber, A., Dec. 9, '09. (95) $17.00.

A.L.S., ij page, 8vo. Hartford, Apr. 9.

L., Feb. 15, '10. (558) $4.50.

Original Manuscript, signed, " The Regular Toast, Woman
—God Bless Her." Dec. 23, 1882. 16 pages, 8vo.

Haber, A., Dec. i, '09. (410) $100.00.

Original Manuscript, "The Invalid's Story," signed "Mark
Twain," with memorandum of 2 lines in autograph. 23
sheets, 8vo. With printed title page and portrait. CI.

Haber, A., Dec. i, '09. (409) $150.00.

Cleveland (Grover). A.L.S., 2 pages, 8vo. Albany, July 22,

1884. M., May 24, '10. (168) $4.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Jan. 4, 1893.
H., Mar. 22, '10. (41) $6.50.

A.L,S., 8vo. Princeton, Dec. 12, 1901.

H., Dec. 6, '09. (539) $12.00.

Clingan (William). Member of the Continental Congress.
A.D.S., fol. June 30, 1769. H., Mar. 22, '10. (270) $5.00.

Clinton (Charles). Lieut.-Col. in the French and Indian War.
A.L.S., 2 pages, fol. Little Britain, Aug. 21, 1761, to his

son, James Clinton. L., Feb. 15, '10. (564) $9.00.

Clinton (De Witt). A.L.S., a pages, fol. N. Y., Dec. i, 1787.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2396) $14.00.

L.S., I page, 4to. N. Y., Oct. 27, 1821, to the Gov. of

Georgia. Holden, G., Apr. 21, '10. (2397) $5.00.

Clinton (George). Governor of New York. A.L.S., fol. Kings-
ton, June 14, 1780, to Gen. James Clinton. Enclosing
Washington's order for supplies for Fort Schuyler.

H., Dec. 7, '09. (745) $6.50.
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Clinton (George).—Continued.

A.L.S., 2 pages, fol. Kingston, June 21, 1780. Enclosing
a number of copies of Resolutions of Congress.

L., Feb. 15, '10. (566) $24.00.

D.S., on vellum. Feb. 20, 1784. Appointment of Richard
Varick to the office of Recorder of New York. With
endorsement signed by James Duane.

A., May 19, '10. (65) $10.50.

Clinton (Sir Henry). Commander-in-chief of the British forces
in the Revolution. A.L.S., 4to. Fort George, June 13,

1747, to John Lawrence. H., Dec. 6, '09. (82) $5.50.

L.S., 2 pages, fol. N. Y., May 5, 1779, to Lord Germain.
L., Feb. IS, '10. (567) $8.50.

Clinton (James). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S., 4to.

Camp at Ticonderoga, Sept. 20, 1775, to Gen. Schuyler.
Military letter. H., Dec. 6, '09. (83) $6.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Albany, May 12, 1781, to George
Washington. Referring to conditions at Fort Schuyler.

A., May, 19, '10. (66) $11.50.

Clough (Arthur H.). English author. A.L.S., 4 pages, 8vo.
Lond., June 12th. Haber, A., Dec. 9, '09. (96) $6.00.

Clymer (George). Signer of the Declaration of Independence.
A.L.S., 2 pages, 4to. Phila., June 23, 1791.

H., Mar. 22, '10. (43) $6.75.

A.L.S., 4to. Phila., Feb. 9, 1793, to Gen. Hand.
H., Dec. 6, '09. (84) $12.00.

A.L.S. Phila., Mar. 11, 1794, to Gen. Edward Hand.
H., June 3, '10. (50) $5.50.

A.L.S-, 2 pages, 4to. Undated. Lower margin slightly
damaged. H., Dec. 6, '09. (438) $6.50.

Colden (Cadwallader). Colonial Governor of New York. D.S-,

4 pages, fol. N. Y., Dec 3, 1763. Instructions to James
Clinton. Holden, G., Apr. 21, '10. (2400) $14.00.

Coleridge (S. T.). A.L.S., 2 pages, 4to, with superscription.
Undated, to Thomas Pringle. Referring to Pringle's poem,
" Afar in the Desert."

Haber, A., Dec. 9, '09. (99) $14.50.

A.L.S. , 2 pages, 8vo. Undated, to J. H. Green.
Diven, A., Mar. i, '10. (46) $8.50.

A.L.S., I page, 4to. Highgate, Saturday morning.
Casey, A., Jan. 18, '10. (63) $6.75.

A.L.S., li pages, 4to. Undated, to Sarah Coleridge. About
Swedenborg's theories. A., May 19, '10. (69) $8.00.

Autograph Manuscript, beginning: " Confab between the
Poet and Harriet," i page, 4to. Apr. 19, 1832. With por-
trait. Haber, A., Dec. i, '09. (422) $29.00.
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Collins (John). Governor of Rhode Island. A.L.S., fol. Phila.,

Apr., 1778. H., Dec. 7, '09. (815) $9.50.

Collins (Wilkie). A.L.S., 2 pages, 8vo. Broadstairs, Aug. 9,
1862, to Alfred Galloway, regretting his inability to revive
The Spectator. With portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (100) $4.75.

Colston (R. H.). Brig-Gen. A.L.S., 2 pages, 4to. " Headquar-
ters Colston's Brigade, near Yorktown, May i, 1862."
Endorsed " Approved J. E. Johnston, General." Military
letter. H., June 3^ '10 (521) $9.50.

Congress. Manuscript Circular. " In Congress, April 24, 1780."
" The whole of the monies due on the Quotas of taxes to
the first of March last, are become of immediate and indis-

pensable necessity." " By order of Congress, Sam, Hunt-
ington. President. For the Honble. the Governor & the
Legislative of the State of Georgia."

Holden, G., Apr. 21, '10. (2401) $55.00.

Manuscript Proclamation of Thanksgiving, 2 pages, fol.

Oct. 18, 1780. " Done in Congress this i8th day of October
1780 and in the fifth Year of the Independence of the
United States of America. Attest Charles Thomson, Secy."

Holden, G., Apr. 21, '10. (2342) $95.00,

Manuscript Extract from the Minutes. In Congress, Oct.
21, 1780. Report upon Gen. Washington's letter concern-
ing the organization and rank of the partizan corps com-
manded by Col. Armand and Maj. H^nry Lee, to the Gov.
of Georgia. Holden, G., Apr. 21, '10. (2402) $27.50.

Cook (Frederick A.). Explorer. A.L.S., i page, 8vo. Brook-
lyn, Apr. II, 1904, to R. W. Stoddard.

Secor, A., Mar. 18, '10. (59) $575.

Cooke (John Esten). A.L.S., 21 pages, i2mo. Mar. 11, 1884,

to William Derby. Referring to Washington Irving and
Thackeray. Haber, A., Dec. i, '09. (430) $35-00.

Cooke (Nicholas). Governor of Rhode Island. A.L.S., 4
pages, 4to. Providence, Apr. 19, 1778, to Gen. Greene.

Mentions Washington. H., Dec. 7, '09. (816) $33-00.

Cooper (J. Fenimore). A.L.S., 3 pages, 4to, with address. Paris,

June 10, 183'T, to Dr. B. I. SilHman. With India proof por-

trait. Expressing his views on the French Revolution.
Haber, A., Dec. 9, '09. (102) $45.00.

A.L., 3 pages, written by J. F. Cooper and his family to

Madame Steinmetz. Paris, 1833.
A., May 19, '10. (76) $5.00.

A.L.S., I page, 4to, with superscription. Otsego Hall. Coop-
erstown, Jan. 2, 1841, to Mr. Roberts. In regard to two
tales published anonymously. Original signature cut oflF,

another supplied.
Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (151) $27.00.
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Cooper (J. Fenimore).—Continued.

A.L.S., 4to. Cooperstown, Dec. i, 1842.

H., Mar. 22, '10. (362) $8.00.

A.L.S., I page, i2mo. Undated.
Diven, A., Mar. i, '10. (48) $5.75-

Original Manuscript of the Life of Richard Dale. 16

sheets, fol. With printed title-page and portrait. Mor.
Haber, A., Dec. i, '09. (431) $85.00.

Copley (J, Singleton). Artist. Autograph receipt, signed,

July 30, 1783. A., May, 19, '10. (77) $375-

Corelli (Marie). A.LuS., 3 pages, 4to, Earl's Court, June 11,

1890, to the Editor of " Men and Women of the Day." Re-
fusing to give information concerning her birth and history.

Haber, A., Dec. 9, '09. (104) $12.50.

Cornbury (Edward, Viscount). Colonial Governor of New
York. D.S., on parchment, i page, fol., with seal. Nov.
18, 1706. Commission of John Collins.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2404) $14.00.

Cornell (Ezekiel). Member of the Continental Congress.
A.L.S. 2 pages, fol. War Office, Apr. 20, 1781, to Gen.
Greene. On the distresses of the Army under his com-
mand. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (953) $8.00.

Cornwallis (Charles, Earl). British General in the Revolution.
A.L.S., 2 pages, 4to. Jan. 6, 1792.

H., Mar. 22, '10. (515) $6.50.

Cosby (William). Colonial Governor. D.S., i page, fol. Nov.
9> 1733- Commission signed as Governor of New Jersey.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2405) $28.00.

Cotton (Josiah). Indian Missionary. D. S., fol. July 22, 1715.
Also signed by John Sprague, Gershom Crawford, Seth
Arnold, &c. H., Dec. 6, '09. (601) $9.00.

Cotton (Nathaniel). English Poet. A.L.S. , 11 pages, 4to, Oct.
20, 1768, to Honorable George Grenville. Concerning the
Stamp Act and the maintenance of Troops in America.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2406) $45.00.

Cowper (William). D.S., fol. July 13, 1762. Damaged.
H., Dec. 6, '09. (441) $8.50.

^A.L.S., 2 pages, 4to, with superscription. "The Lodge,"
Sept. 19, 1793, to Samuel Rose. About Sir Thomas Law-
rence. With portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (105) $19.00.

Original Manuscript of his translation of Homer's " Iliad."
2 pages, fol. With India proof portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (106) $16.00.

Craig (James). Washington's Physician. A. L. S., 2 pages, fol,
with address. Tappan, Aug. 17, 1780, to Colonel Jeremiah
Wadsworth. Historical letter, mentioning Washington's
sentiments regarding the action of Congress towards Gen.
Greene, etc. H., Mar. 22, '10. (601) $41.00.
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Craig (Sir James H.), British Officer in the Revolution. A. L.

S., I page, 4to. Wilmington, June 20, 1781, to Gov. Abner
Nash. Relative to an exchange of prisoners.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2407) $4.00.

Crittenden (J. J.). Attorney-General. A. L. S., 4to. Washing-
ton, Aug. 3, 1861, to Abraham Lincoln.

H., June 3, '10. (163) $4.50.

Crockett (David). Adventurer and Humorist. A. L. S., 2
pages, 4to. Washington City, 27th May, 1834, to Carey
and Hart, Pliila. Requesting copies of his book. Small
piece clipped from margin.

Clay, M., Apr. 5, '10. (179) $16.00.

A. L. S., I page, 4to. Mouth of Sandy, Henry County,
Tenn., June 26, 1835, to Carey and Hart. Referring to his
Autobiography. Mounted, with portrait.

M., May 10, 'ro. (196) $14.00.

Croghan (George). Indian Agent. A.L.S., 4 pages, fol. Fort
Bedford, June 15, 1763, to William Peter and Daniel Clark.

Diven, A., Mar. i, '10. (53) $11.00.

A.L.S., 2 pasres, 4to, to David Franks.
H., Dec. 7, '09. (918) $5.00.

Cromwell (Oliver). Concluding portion of a Star Chamber
document, Apr. 19, 1642, signed by Cromwell, Sir Henry
Vane, John Evelyn, and others. With 6 portraits.

Maier, A., Nov. 30, '09. (66) $16.00

Crouch (F. N.). Autograph Music, signed, of " Kathleen Ma-
vourneen." 7 pages, fol.

Secor, A., Mar. 18, '10. (63) $5.50.

Cruikshank (George). A.L.S., i page, 4to. 1818.

A., May 19, '10. (81) $4.25.

A.L.S., I page, 8vo. 1847. With engraved portrait, both
inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (no) $4.00.

Cudworth (James). Deputy Governor and Commander of the

Plymouth troops in King Philip's War. D. S., 4 pages, fol.

L., Feb. 15, '10. (1044) $1700.

Curtin (Andrew G.). Governor of Pennsylvania. A. L. S., 4to.

Harrisburg, Dec. 26, 1862. H., Mar. 22, '10. (364) $S-0O.

Curtis (George W.). Original Manuscript of " The Shrouded
Portrait," signed. 31 sheets, 4to. V/ith a printed copy ex-

tracted from the " Knickerbocker Gallery," printed title-

page, and portrait. Haber, A., Dec. i, '09. (446) $7.00.

Gushing (Caleb). Attorney-General. A. D. S., 7 pages, 4to.

Att'y Gen's Office, July 2, 1855. Opinion rendered at the

request of Jefferson Davis as to rights of ownership.
M., May 24, '10. (745) $10.50.

Gushing (Thomas). Member of the Continental Congress. A.

L. S., I page, 4to. Bost., Oct. 18, 1780.

L., Feb. IS, '10. (594) $4.50.
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Gushing (William). Judge of the Supreme Court. A, L. S.,

4to. Scituate, Aug. 13, 1799. H., Dec. 6, '09. (92) $5.50.

Cushman (Charlotte). American Actress. A. *L. S., 4 pages,
i6mo. Washington, July 7, 1868.

Owre, M., Dec. 3, '09. (214) $4.00.

Cutler (Manasseh). Chaplain in the Revolution. A. L. S.,

fol. Ipswich, Oct. 26, 1773. H., Dec. 6, '09. (641) $3.25.

Dana (Francis). Member of the Continental Congress. A. L.,

signed with initials, 3 pages, fol., with address. Moor-
Hall, Jan. 29, 1778, to Elbridge Gerry. Relating to the
recommendation of General Schuyler for Quarter Master
General.

'

H., Dec. 6, '09. (643) $5.00.

A. L. S., 2 pages, fol. Moor-Hall, Camp Valley Forge,
Feb. 16, 1778. Relating to the condition of the troops at

Valley Forge. H., Dec. 6, '09. (644) $22.00.

A. L. S., 5 pages, 4to. Paris, Mar. 15, 1781, to Elbridge
Gerry. H., Mar. 22, '10. (272) $14.00.

A. L. S., 4 pages, 4to. Newport, 1787, to Elbridge Gerry.
About the Constitution. L., Feb. 15, '10. (599) $20.00.

Danforth (Thomas). Deputy Colonial Governor of Massa-
chusetts. D. S., fol. Oct. II, 1675. Signed also by John
Ridgway, William Colman, Thomas Kemble, and Edward
Tyng. H., Dec. 6, '09. (603) $10.50.

Darley (F. O. C). Artist. A. L. S., 4 pages, 8vo. Apr. 9,

1879. In reference to illustrations for the " Scarlet Letter
"

and " Hiawatha." Holden, G., Apr. 21, '10. (2412) $6.00.

Darlington (William). Scientist. Diary from 1803 to 1847.

Sherwood, M., Nov. 22, '09. (237) $25.00.

Medical Diary and Journal, 1804-1813. 182 pages, 4to. Hf.
sheep. Sherwood, M., Nov. 22, '09. (227) $8.00.

Autograph Manuscript, " Plants of Chester County," 56
pages, fol. Portion of first page torn off.

Sherwood, M., Nov. 22, '09. (249) $3.00.

Darwin (Charles). A. L. S., 4 pages, 8vo. Bromley, Kent,
undated. A., Nov. 10, '09. (64) $5.50-

A. L. S., 3 pages, 8vo, with address. Lond., undated, to
Richard Owen. With portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (114) $12.00.

Dati (Gregorio). Trattato della sfera, degli elementi, e del

globo terrestre; Poemetto in ottava rima. Florentine manu-
script of the Fifteenth Century, in Humanistic character,
on 24 leaves of vellum. 4to. Vel., g.e.

A., Dec. 14, '09. (416) $105.00.

Davies (William). Inspector-General in the Revolution. A. L.
S., 8 pages, 4to. War Office, Jan. 21, 1782, to Gen. (Jreene.

Historical letter, describing affairs in Virginia. Inlaid.

H., June 3, '10. (481) $35-00.
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Davies (William).—Continued.——A. L. S., 4 pages, fol. War Office, Mar. 14, 1782. Stat-

ing the situation in Virginia. H., Dec. 7, '09. (843) $12.00.

Davies (William R). A. L. S., 3 pages, 4to. Granville, July 26,
1801. H., June 3, '10. (65) $3.50.

Davis (George). Atorney-General of the Confederacy. A. L.
S., 8vo. 1867. H., June 3, '10. (528) $4.25.

Davis (Jefferson). D. S., fol. Executive Office, Richmond,
Dec. 26, 1864. Requisition for Secret Service warrant.
Signed as President. H., June 3, '10. (534) $7.00.

A. L, S., 2 pages, 4to, with original official envelope. Rich-
mond, Jan. 21, 1865, to General W. S. Brandon. In regard
to the recruiting of Mississippi regiments.

H., June 3, '10. (533) $17.00.

A. L. S., 2 pages, 8vo, with addressed envelope. Memphis,
Apr. 17, 1876, to the Hon. George Shea.

H., June 3, '10. (738) $3.25.

Day (Joseph). Captain of first Georgia Regiment. A. L. S.,

2 pages, fol. Savannah, Aug. 9, 1780. In regard to his

arrest by Gen. Wayne. H., Dec. 7, '09. (868) $6.00.

Deane (Samuel). Minister at Portland. A. L. S., 4 pages, 4to,

to Samuel Freeman. Giving information for the engraving
of a " View of the burning of Falmouth, by Capt. Mowatt."

L., Feb. 15, '10. (1075) $4.25.

Deane (Silas). D. S., 3 pages, fol. Aug. 6, 1777. Agreement
between France and the United States for the supply of

6000 soldier's uniforms. Signed also by Deane and Carrier
de Montieu for France. L., Feb. 15, '10. (1123) $4.50.

Decatur (Stephen). Commodore. A.L.S., 3 pages, 8vo. May
14, 1832, to Gen. Van Ness. Last leaf mounted.

Diven, A., Mar. i, '10. (63) $5.75.

De Kay (Thomas). Colonel. A. L. S., 2 pages, fol. Orange
County, [N. Y.], Jan. 5, 1756, to Sir Charles Hardy, Gover-
nor of New York. L., Feb. 15, '10. (699) $9.00.

De Quincey (Thomas). A. L. S., i page, 8vo. Worcester Col-

lege, Mar, 18, 1809, to John Kelsall.

Casey, A., Ian. 18, '10. (69) $9.50.

A. L. S., I page, 4to. Aug. 27, to his publisher, John Taylor,
Fleet Street, Lond. Asking for proof of " The Confessions
of an Opium Eater." Haber, A., Dec. i, '09. (478) $34-00.

Autograph Manuscript of one of his Essays. 3 pages, 4to.

With India proof portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (116) $17.00.

A. L. S., 3 pages, i6mo. Undated. Describing the death of

his child. With portrait.

Secor, A., Mar. 18, '10. (76) $10.50.
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D'Estaing (Charles Hector, Count). French Admiral, served in
America in the Revolution. A. L. S., 4to, with address, to
the Governor General of Grenada.

H., Dec. 6, '09. (708) $5.00.

Dexter (Samuel). Secretary of the Treasury. A. L. S., 2
pages, 4to, with address.. Charlestown, Dec. 3, 1793, to
Elbridge Gerry. H., Dec. 6, '09. (646) $4.50.

Dexter (Thomas). A. L. S., i page, 4to. [1678], to the Gov-
ernor of the Plymouth Colony. Signed also by Edmond
Freeman, Jun., and Edward Perry. Relating to the town
boundary. L., Feb. 15, '10. (1065) $51.00.

Dibdin (T. F.). British Bibliographer. A. L. S., 4 pages, 4to.

Newmarket, Nov. 12, 1826, to Mr. Pickering. With en-
graved portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (117) $5.00.

Dickens (Charles). A. L., signed with initials, i page, 4to,
with superscription. Lond., Jan. i, 1846, to Professor
Felton. Mentions " The Cricket on the Hearth."

Haber, A., Dec. i, '09. (486) $53-00.

A. L. S., 2 pages, 4to, with address. Broadstairs, Kent,
June 29, 1847, to T. Curry. Signed twice. With India
proof portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (118) $35.00.

A. L. S., half page, i6mo. Lond., Jan 15, 1849.
A., Feb. 8,' '10. (40) $8.50.

A. L., signed with initials. 2 pages, 8vo, with franked en-
velope. Tavistock House, Wednesday evening. May 3,

1854, to Mark Lemon.
Maier, A., Nov. 30, '09. (71) $12.10.

A. L. S., 2 pages, 8vo. Tavistock House, Jan. 10, 1855.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2416) $21.00.

—A. L. S., I page, 8vo. Gad's Hill Place, i860.

Casey, A., Jan. i^ '10. (70) $11.60.

A. L. S., I page, i2mo. Westminster Hotel, N. Y., Satur-
day, Dec. 14, 1867, to A. H. Dawson. Referring to the sale
of tickets for his readings.

Owre, M., Dec. 3, '09. (241) $14.00.

A. L. S., 2 pages, 8vo. Undated.
L., Feb. 15, '10. (621) $13.50.

Manuscript, apparently a part of " American Notes," i

page, i2mo. Describing a negro minstrel show on a Mis-
sissippi River steamboat.

Haber, A., Dec. 9, '09. (119) $26.00.

Dickinson (John). Member of the Continental Congress. A. L.
S., 2 pages, 4to. Nov. 24, 1781, to Gen. Greene. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (913) $6.00.

A. L. S., 3 pages, 4to. Phila., Nov. 10, 1782, to Samuel Pat-
terson. Secor, A., Mar. 18, '10. (77) $5.00.

Dinwiddle (Robert). Colonial Governor of Virginia. L. S.,

I page, fol. Williamsburg, Oct. 27, 1756.
Diven, A., Mar. i, *io. (65) $7.50.
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D'Israeli (Benjamin). A. L., signed with initials, 3 pages, 8vo,

with franked address, to Lady Blessington. Sending a con-
tribution for the "Keepsake/' Inlaid, with India proof por-
trait. Haber, A., Dec. 9, '09. (120) $4.25.

Dobson (Austin). British Poet. A. L. S., 3 pages, 8vo. Lond.,
Aug. 9, 1875, to Mr. Williams. About a collection of his
poems which he proposes to call " Dialogues in Dresden.''
With etched portrait by Stang, signed by Stang and Dob-
son. Inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (123) $4.00.

Dongan (Thomas). Colonial Governor of New York. D. S.,

1 page, fol., with seal. Signed twice. Fort James, May 24,
1687. Grant of land at Esopus to Henry Cuyler.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2419) $31.00.

Doubleday (Abner). Major-General. A. L. S., 4 pages, i2mo.
Aug. 9, 1863. War letter.

Casey, A., Jan. 18, '10. (71) $4.75.

Douglas (Stephen A.). Statesman. A. L. S., 2 pages, i2mo.
Mar. 2, 1855. Casey, A., Jan. 18, '10. (72) $10.50.

A. L. S., I page, i6mo. Washington, Apr. 11, 1859, to H.
S. Wood. Secor, A.^ Mar. 18, '10. (80) $3.10.

Douglass (Frederick). A. L. S., i page, 8vo. Anacostia, D. C,
1894, to John W. Hutchinson.

L., Feb. 15, '10. (61) $4.00.

Doyle (A. Conan). Original Autograph Manuscript of " The
Sign of the Four," signed twice. 160 leaves, fol. With 4
A. L, S., to J. M. Stoddart, relating to the publication of
the book, inlaid, with portrait and printed title-page, bound
in lev. mor. Haber, A., Dec. i, '09. (522) $105.00.

A. L S., 4 pages, 8vo. South Norwood, Dec. 29, 1891, to

J. M. Stoddart. Referring to "The Refugees."
Haber, A., Dec. 9, '09. (126) $4.50-

Doyle (Richard). A. L. S., i page, 8vo. Undated, to Tom
Taylor. Illustrated with an original pen-and-ink caricature

portrait of himself. Haber, A., Dec. 9, '09. (127) $21.00.

Drake (Joseph R.). Autograph Poem, " Abelard and Eloise."

2 pages, 8vo. With India proof portrait.

Haber, A., Dec. i, '09. (524) $6.50.

Duane (James). A. L. S., 2 pages, 4to. Phila., Sept. 7, 1780,

to Governor Clinton. Referring to the defeat of General

Gates at Camden. With typewritten copy.
A., May 19, '10. (89) $7-25-

Du Barry (Comtesse). N. S. May 30, 1781. With portrait.

A., Feb. 8, '10. (44) 3.25.

A. D. S., 8vo. June 14, 1782.
^ ^ ^

H., Mar. 22, '10. (69) $12.50.

Dudley (Joseph). Governor of Massachusetts. A. L. S., i page,

4to. Bost., Jan. 6, 1706, to Charles Story, Secretary of

New Hampshire. Signed twice.
L., Feb. IS, '10. (629) $5.50.
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Dudley (Paul). Chief Justice of Massachusetts. D. S., 2 pages,
fol. 1710. L., Feb. IS, '10. (633) $4-50.

Duer (William). Member of the Continental Congress. A. L.
S., fol. Rhinebeck, Dec. 31, 1781, to Leonard Gansevoort.

H., Mar. 22, '10. (56) $4.50.

Dumas (Alexandre, the Elder). Manuscript of " Monsiegneur
Valerga, Patriarche de Jerusalem en i860." 32 pages, 8vo.
With the author's autograph corrections. Hf. mor.

A., Nov. 10, '09. (81) $7.50.

Autograph Manuscript, 39 pages, fol. A description of a
visit to Herculaneum and other places in Italy. With A.
L. S. and portrait. Bds.

Maier, A., Nov. 30, '09. (jy) $19.00.

A.L.S., 8vo. Undated. H., Dec. 6, '09. (104) $3.75.

Dumas (Alexandre, the Younger). Original Autograph Manu-
script of " Invitation a la Valse." Signed. 76 pages, 4to.
Apr. 10, 1857- With A. L. S. Hf. cf. Presented by Dumas
to Jules Janin, with Janin's autograph on front cover.

Clark, H., Nov. 30, '09. (90) $60.00.

Dunbar (Paul Laurence). Negro Poet. Autograph poem,
signed, "When de Co'n Pone's Hot," 4 leaves, 4to.

Secor, A., Mar. 18, '10. (82) $5.75-

Dunlap (John). Printer. L. S., 2 pages, 4to, with address.
Phila., May 20, 1809, to Gen. Charles Scott.

Clay, M., Apr. 5, '10. (174) $5-00.

Dunlap (William). American Artist. A. L. S., 4to. N. Y.,

July 21, 1838. With a proof portrait.

H., June 3, '10. (75) $4-00.

Dimmore (John Murray, Earl of). Colonial Governor of Vir-
ginia. L. S., 4to. Ship William, oflf Norfolk, 14th Oct.,

1775, to W. Miles Gary. H., Mar. 22, '10. (623) $10.50.

E^rly (Jubal A.). Major-General. A. L. S., 4 pages, 8vo.
Lynchburg, Mar. 11, 1872. H., Mar. 22, '10. (518) $10.00.

Edgeworth (Maria). English Novelist. A. L. S., 6 pages, 4to.

Edgeworth Town, Dec. 27, 1841, to Doctor Sprague of

Albany, N. Y. With engraved portrait. Both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (130) $S-00

Effiingham (Lord). A. L. S., 2 pages, fol. May 17, I77S, to

King George III. Asking leave to resign from his regi-

ment, preferring not to serve against the colonists in

America. H., Mar. 22, '10. (368) $47-50.

Eichhom (Karl Friedrich). Prussian historian. L. S., 4to.

Berlin, Nov. 18, 1843. H., Dec. 6, '09. (107) $7-0O.

Eliot (George). A. L. S., 4 pages, i2mo, with envelope, signed.
" M. G. Lewes." Lond., [1872], to Alexander Main. Re-
ferring to " Middlemarch." With portrait.

Haber, A., Dec. i, '09. (548) $21.00.
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EUery (William). Signer of the Declaration of Independence.

A. D. S., 4to. May 29, 1780. H., Dec. 7, '09. (831) $4.75.

Signer of the Declaration of Independence. A. L. S., 3
pages, 4to, with address. Newport, Feb. 4, 1804, to William
Stedman. H., June 3, '10. {77) $18.00.

A. L. S., 3 pages, 4to, with address. Newport, Feb. 19,

1807, to Wm. Stedman. H., Mar. 22, '10. (274) $3.50.

Emerson (Mary M.). A. L., signed with initials. 2 pages, 4to.
May 3, to H. D. Thoreau. L., Feb. 15, '10. (1363) $4.50.

Emerson (Ralph Waldo). A. L., signed with initials, 3 pages,
4to. Apr. 28, 1829, to Thomas Carlyle. In reference to the
publication in America of one of Carlyle's histories.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2425) $40.00.

A.L.S., 7 pages, 4to. Concord, Apr. 30, 1835, to Thomas
Carlyle. Urging him to visit America for a course of lec-

tures. Endorsed on the back by Carlyle.
Haber, A., Dec. i, '09. (553) $115.00,

A. L. S., 2 pages, 4to. Concord, Dec. 26, 1836, to Elizabeth
Peabody. In reference to his lectures.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2426) $23.00.

A. L. S., 4 pages, 4to. Concord, Aug. i, 1839, to H. G. O.
Blake. L., Feb. 15, '10. (643) $21.50.

A. L. S., 3 pages, 4to. Concord, Oct. 23, 1846, to H. G. O.
Blake. L., Feb. 15, '10. (644) $16.00.

A. L. S., 4^ pages, 8vo. Detroit, Mich., Jan. 31, 1854.

L., Feb. 15, '10. (646) $23.00.

A. L. S., I page, 8vo. Concord, June 12, 1854. Accepting
an invitation to lecture.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2427) $7.00.

A. L. S., I page, 8vo. Concord, June 9, 1871, to J. R. Os-
good. Acknowledging payment for an edition of " Society
and Solitude." Holden, G., Apr. 21, '10. (2428) $15.00.

A. L. S., 3 pages, 8vo. Concord, Aug. 31, 1878. to the

President of the United States. Recommending S. G. W.
Benjamin for an appointment as Consul.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2429) $15.00.

Manuscript Poem, signed, 2 pages, 4to. Hymn sung at the

Second (Church, Boston, at Ordination of Rev. Chandler
Robbins. L., Feb. 15, '10. (650) $61.00.

Emmett (Daniel D.). Manuscript of " Dixie Land," signed,

2 pages, 4to. 1859- Secor, A., Mar. 18, '10. (88) $29.00.

English (Thomas Dunn). Autograph Manuscript of the first

stanza of " Ben Bolt." With signed statement at end.

Jan. 28, 1891. Haber, A., Dec. i, '09. (562) $4.50-

Autograph Manuscript of the first stanza of " Ber Bolt,"

with 3 explanatory lines, signed, i sheet, i2mo. 14 lines of

another poem written on back. With L. S. of the author,

Dec. 1895. Secor, A., Mar. 18, '10. (89) $7.00.
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English (Thomas Dunn).^-Continued.

Aatograph Alanuscript Poem, " Ben Bolt," signed, i sheet,
4to. Secor, A., Mar. 18, '10. (90) $19.00.

Eustace (John S.). Aide to Gen. Lee. A. L. S., 3 pages, 4to.
Savannah, Aug. 6,1782, to Gen. Greene. Inlaid

H., Dec. 7, '09. (865) $6.50.

Ewell (Rchard S.). Lieut.-Gen. L. S., 7 pages, 4to. "Camp
near Orange, C. H., Feb. 10, 1864," to Capt. John Esten
Cooke. Describing the manner of Turner Ashby's death.

H., June 3, '10. (540) $6.50.

A. L. S., 3 pages, 8vo. Richmond, 1864, to Gen. J. C. Pem-
berton. Official letter. H., June 3, '10. (543) $7.00.

A. L. S., 4to. " Headquarters Department of Richmond,
Mar. 6, 1865," to Gen. S. Cooper. War letter.

H., June 3, '10. (541) $14.00.

Fairfax (Bryan, Baron). A. L. S., 4to. Leeds Castle, Jan. 8,
1786. H., Mar. 22, '10. (521) $5.50.

Fairfax (G. W.). Oct. 13, 1750, to Mr. G. Washington. An
order to survey waste land.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2433) $22.50.

Faraday (Michael). English Scientist. A. L. S., i page, 8vo.
Lond., Feb., 1836. Maier, A., Nov. 30, '09. (loi) $3.00.

Farmer (John). Genealogist. A. L. S., 3 pages, 4to. Concord,
N. H., 1837. Regarding the early suppression of slavery
in New Hampshire. L., Feb. 15, '10. (62) $5.00.

Fauquier (Francis). Colonial Governor of Virginia. A. L. S.,

2 pages, 4to. Williamsburgh, June 15, 1758. Refers to the
siege of Louisbourgh. Diven, A., Mar. i, '10. (123) $4.00.

Febiger (Christian). A. L. S., 3 pages, fol., with franked ad-
dress. Phila., Nov. 7, 1780, to Maj.-Gen. Greene. Refer-
ring to exchanges of officers.

H., Mar. 22, '10. (523) $38.00.

A. L. S., 3 pages, fol. Cumberland Court House, Aug. 4,

1782, to Gen. Greene. Refers to the evacuation of Charles-
ton and Savannah. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (946) $16.00.

Fenelon (Frangois). A. L. S., i page, 4to. Versailles, 6 Fev-
rier, 1693. Holden, G., Apr. 21, '10. (2436) $22.50.

Ferdmand V., of Spain. D. S., " Yo el Rey." Segovia, Aug.
25, 1505. With portrait. A certificate.

Maier, A., Nov. 30, '09. (102) $11.00.

Few (Benjamin). Colonel in the Revolution. A. L. S., i page,
fol. " Georgia, Richmond County, June 2, 1779," to Gen.
Lincoln. Reporting the result of a skirmish.

L., Feb. IS, '10. (1126) $5.00.

Field (Eugene). A. L. S., i page, i2mo. New Orleans, Jan.
27, 1894. Framed and glazed.

M., May 10, '10. (341) $18.50.
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Field (Eugene).—Continued.

A L. S., I page, i2mo. Chicago, Oct. 27, 1895, to Gen
Nelson A. Miles. Owre, M., Dec. 3, '09. (292) $10.50.

A. L. S., I page, 4to. Fox Lake, 111., undated. With por-
trait. Haber, A., Dec. 9, '09. (142) $25.00.

Autograph Manuscript, i sheet, 8vo. Humorous epitaph
on Bishop F. Bristol, signed " Eugenius Ager," Mar., 1888.
With orig. colored sketch.

Maier, A., Nov. 16, '09. (561) $27.00.

Original Autograph Manuscript of the last four stanzas of
"To a Soubrette," signed, 2 pages, 8vo. May, 1892.

Haber, A., Dec. i, '09. (575) $26.00.

Fields (James T.). Manuscript of " A Peculiar Case," 15 pages,
4to. Diven, A., Mar. i, '10. (82) $4.00.

Fillmore (Millard). A. L. S., 2 pages, 4to. House of Repre-
sentatives, Jan. 28, 1841.

Casey, A., Jan. 18, '10. (83) $8.00.

A. L. S., I page, 4to. House of Representatives, July 18,

1842, to Hon. A. P. Usher.
Secor, A., Mar. 18, '10. (93) $3.50.

A. L. S., 2 pages, 8vo. Washington, July 20, 185 1.

H., Dec. 6, '09. (115) $10.50.

Finch (Francis M.). Autograph Poem, "The Blue and the
Gray," signed. Secor, A., Mar. 18, '10. (94) $8.50.

Firdausi. Shah Nameh. Persian Manuscript of the Sixteenth
Century, on 541 leaves of vellum, paper, within lines of gold,

with painted title-pages and 62 full-page paintings in gold
and colors. Fol. A few plates and pages slightly damaged.
Orig. lacquered cover, in mor. case.

Clark, H., Nov. 30, '09. (186) $340.00.

Shah Nameh. Persian Manuscript of about the Seven-
teenth Century, on 465 leaves of native-glazed paper, with
borders and 23 full-page illuminations in gold and colors.

Fol. In orig. shagreen binding. Some of the illuminations

slightly rubbed. A., Nov. 10, '09. (178) $35-00.

Fiske (John). Historian. A. L. S., i page, 8vo. Cambridge,
1878. L., Feb. 15, '10. (687) $3.25.

A. L. S., 3 pages, 8vo. Cambridge, Sept. 5, 1894.

L., Feb. 15, '10. (688) $3.50

Fitch (Eleazar). Colonel in the French and Indian war. A. L.

S., fol. Windham, Mar. 7, 1784.
H., Mar. 22, '10. (62) $4.25.

Fitch (Thomas). Governor of Connecticut. A. L. S., 2 pages,

Norwalk, June 22, 1762, to Col. Whiting. Asking him to

" permit the Soldiery to Rest one Day in Seven."
L., Feb. 15, '10. (685) $7.50.
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Fitzgerald (Edward). English Poet. A.L., signed with initials,

4 pages, 8vo. Undated, to Joseph Fletcher. On the evils
of intemperance. Diven, A., Mar. i, '10. (85) $16.00.

A. L., signed with initials, 4 pages, 8vo, with addressed
envelope. Undated to E. Edwards.

A., May 19, '10. (115) $19.00.

Fleming (William). Colonel in the Revolution. A. L. S., 2
pages, fol. Botetourt, Sept. 21, 1777, to Gen. Hand.

H., Mar. 22, '10. (275) $4.00.

Fletcher (Julia A.). Autograph Poem, " Little Drops of
Water," signed. With A. L. S., Feb. 4, 1904.

Secor, A., Mar. 18, '10. (95) $4.00.

Forman (David). Brig.-Gen. in the Revolution. A. L. S., fol.

Freehold, Aug. i, 1786. H., Dec. 6, '09. (120) $8.00.

Forrest (Edwin). Actor. A. L. S., 2 pages, 8vo. Cleveland, O.,
1858, to J. H. Forney. With portrait.

Casey, A., Jan. 18, '10. (89) $3.75-

Forsyth (Robert). Officer in the Revolution. A. L. S., 8 pages,
fol. Richmond, Nov. 30, 1781, to Gen. Greene. Respecting
military supplies, referring to Gov._ Nelson, Jefferson and
other public men. H., Dec. 7, '09. (848) $7.00.

Foster (John). D. S., i page, fol., with 6 lines in autograph.
" Bost, Dec. 27, 1697." A deposition.

L., Feb. 15, '10. (404) $5-50.

Fox (Charles James). British Statesman. A. L., in the third

person. St. James', Apr. 3, 1783, to Henry Laurens. With
draft of reply in autograph of Laurens at end. Inlaid.

H., Mar. 22, '10. (602) $13.00.

Fox (Joseph). Speaker of the Assembly of Pennsylvania. L.

S., fol. Feb., 1765, to the Governor. In regard to the

evacuation of Fort Augusta. H., Mar. 22, '10. (171) $5.50.

Franklin (Benjamin). A. L. S., i page, 4to, with address.

Phila., Nov. 27, 1753, to William Strahan, Printer, Lond.
With engraved portrait by Chevillet, after Duplessis. In

regard to the establishment of his nephew in the printing

business. Haber, A., Dec. 9, '09. (144) $86.00.

A. L. S., I page, 4to. Bost., Sept. 20, 1763, to William
Strahan. Holden, G., Apr. 21, '10. (2441) $130.00.

A.L.S., I page, fol. Phila., Nov. 28, 1763, to Jonathan
Williams. Signed twice.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2442) $85.00.

A. L. S., I page, 4to. St. Germain, 12 miles from Paris,

July 13, 1785, to Mrs. Jane Mecom. Mentions the Treaty
with Prussia. Holden, G., Apr. 21, '10. (2443) $105.00.

A. L. S., I page, 4to. Phila., Oct. 20, 1785, to Mr. Grand.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2444) $105.00.

(D. S., 4to. May 9, 1786. Signed as President of the Coun-
cil of Pennsylvania. H., Dec. 6, '09. (123) $10.50.
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Franklin (Benjamin).—Continued.

D. S., 4to. May lo, 1786. Signed as President of Penn-
sylvania. H., Dec. 6, '09. (122) $11.00.

D S., 4to. May 15, 1786. Signed as President of Penn-
sylvania. H., Mar. 22, '10. (65) $18.00.

A. D. S., as President of Pennsylvania, fol. Oct. 30, 1786.
Signed twice, and 3 lines in autograph.

H., Dec. 6, '09. ( 124) $20.00.

Franklin (William). Colonial Governor of New Jersey. D. S.,
I page, fol., with seal. Oct. 30, 1767.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2445) $5.00.

Franklin (William B.). Major-General. A. L. S., 2 pages,
8vo. Hartford, Jan. 4, 1894. Giving his estimate of Gen.
Thomas. H., June 3, '10. (410) $7.50.

Frelinghuysen (Frederick). Colonel in the Revolution. A. L.
S., 4to. Phila., Jan. 20, 1794.

H., Dec. 6, '09. (126) $15.00.

Fremont (John Charles). Explorer. A. L. S., i page, i2mo.
N. Y., Aug. 22, 1863. With A. L. S. of his wife, i page,
i2mo. Los Angeles, Mar. 21, 1901.

Secor, A., Mar. 18, '10. (99) $3.00.

Freneau (Philip). Foet. A.D.S., i page, 4to. July i, 1792.
Signed twice. With portrait. A receipt for a subscription
to " The National Gazette."

Haber, A., Dec. 9, '09. (146) $4.00.

Froude (James A.). English Historian. A.L.S., 3 pages, i2mo.
Lond., Nov. 6, to Dr. Fischer. Relating to Thomas Carlyle.

Owre, M., Dec. 3, '09. (314) $5.50.

Fuller (S. Margaret). A. L. S., 2 pages^ fol. 1843, to H. D.
Thoreau. Mentions R. W. Emerson.

L., Feb. 15, '10. (713) $13-00.

A. L. S., 4 pages, i2mo. Oct. 8th, to Mrs. Howitt- With
portrait, both inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (148) $4.00.

Fulton (Robert). A. D. S., 5 pages, 4to. June 7, 181 1. En-
dorsed " Notes on Patent law." Signed twice.

L., Feb. IS, '10. (714) $77-00.

A. L. S., 3 pages, 4to. Dec. 28, 1813, to P. J. Monroe. In

reference to the purchase of coal for the use of his steam
boats. Secor, A., Mar. 18, '10. (100) $26.00.

Gadsden (Christopher). Brig.-Gen. in the Revolution. A. L.

S., 2 pages, 4to. May 6, 1780, to Gen. Lincoln. Written
as Lieut, and Acting Governor of South Carolina.

L., Feb. 15, '10. (715) $11.00.

Gage (Thomas). British General. A. L. S., i page, 4to. Mon-
treal. Sept. 8, 1762, "to Capt. Josiah Dunbar, Comm'g
the Provincial Trops at St. Johns or Chamble." In regard

to a Court Martial. L., Feb. 15, '10. (716) $7-50-
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Gage (Thomas).—Continued.

A. L. S., 2 pages, 4to. N. Y., Apr. 10, 1765, to Rt. Hon.
Welbore Ellis. Holden, G., Apr. 21, '10. (2447) $10.00.

A. L. S., I page, 4to. N. Y., May 16, 1773, to Major-Gen.
Bradstreet. Casey, A., Jan. 18, '10. (92) $7.00.

Gallatin (Albert). Statesman. L.S., i page, 4to. July 6, 1802,
to the Governor of Georgia.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2450) $4.00.

Garden (Alexander). Aide to Gen. Greene. A. L. S., i page,
4to. Phila., June 8, 1783, to Gen. Greene.

H., Dec. 7, '09. (877) $4.50.

Garfield (James A.). A. L. S., 4to. Washington, Dec 22, 1866.
H., Dec. 6, '09. (130) $7.00.

A. L. S., I page, 4to. Hiram, O., Oct. 15, 1869. Stained.
L., Feb. 15, '10. (720) $5.00.

-^—A. L. S., 2 pages, 4to. Mentor, Ohio, Aug. 10, 1880, to
J. A. Thompson. Casey, A., Jan. 18, '10. (93) $7.25.

Garrick (David). A. L., in the third person, i page. 1781, to
Josiah Wedgwood. A., May 19, '10. (120) $6.25.

Garrison (William Lloyd). A. L. S., 3 pages, 8vo. Roxbury,
Mar. 8, 1867, to Sarah M. Grimke.

L., Feb. 15, '10. (64) $5.00.

A. L. S., 4 pages, 8vo. Roxbury, Feb. i, 1875.
L., Feb. 15, '10. (67) $3.00.

Gaskell (Mrs. E. C). A. L. S., 8 pages, 8vo, with envelope.
May 24, 1855, to Mrs. Tom Taylor. (Congratulating her on
her marriage. Maier, A., Nov. 30, '09. (127) $3.50.

Gaston (William). Jurist. A. L. S., 3 pages, 4to. Washington,
Dec. 21, 1815. H., Dec. 6, '09. (132) $5.40.

Gates (Horatio). Major-Gen. in the Revolution. A. L. S., i

page, 4to. Head Quarters at Cambridge, 12th July, 1775.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2451) $42.50.

A. D. S., 2 pages, 4to. Sept., 1780. Instructions for Gen.
Sumner. Holden, G., Apr. 21, '10. (2452) $5.00.

A. L. S., 4to. Salisbury, Dec. 10, 1780, to Gen. Greene.
In regard to the Catawba Indians.

H., Dec. 7, '09. (925) $16.00.

A. L. S., I page, fol. Virginia, Sept. 12, 1782. Mentioning
Washington. L., Feb. 15, '10. (726) $17.50.

George (Daniel). A. L. S., 3 pages, fol., and address. Conway,
N. H., Sept. 18, 1781. Relating to an Indian raid at Fuller's
Town and Shelburne. M., Apr. 19, '10. (306) $5-25.

Gerry (Elbridge). Signer of the Declaration of Independence.
A. L. S., 2 pages, fol. Phila., Mar. 31, 1777. Advocating
the expulsion of Tories from Phila. and Bost.

H., Dec. 6, '09. (652) $50.00.
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Gerry (Elbridge).—Continued.

A. L. S., 3 pages, fol., with address. Treasury Office,
Phila., Apr. 4, 1777, to Gen. Philip Schuyler.

H., Dec. 6, '09. (653) $25.00.

A. L. S., 3 pages, 4to. Fhila., 27 May, 1777.
L., Feb. 15, '10. (730) $15.00.

—<—A. L. S., 4 pages, fol. York, Pa., Feb. 7, 1778, to Gen.
Knox. Relative to jealousy among officers of the army on
account of the placing over them of foreign officers.

H., Dec. 6, '09. (651) $18.00.—<A. L. S., 4 pages, 4to. Bost, Feb. 7, 1781, to Gen. Wash-
ington. Draft of his letter to Washington in reference to
the intercepted letters of Mr. Lovell, signed.

H., Dec. 6, '09. (661) $5.00.

—A. L. S., I page, fol. Cambridge, Mar- 24, 1813, to John
Adams. L., Feb. 15, '10. (734) $5.00.

A. L. S., 2 pages, fol., with franked address. Senate Cham-
ber, June 3, 1813, to J. T. Austin. In regard to the action
between the Chesapeake and the Shannon.

H., Mar. 22, '10. (278^) $6.75.

A. L. S., 2 pages, fol., with franked address. Washington,
June 3, 1813, to James T. Austin. Relative to the move-
ments of the British army. H., Mar. 22, '10. (278) $7.00.

A. L. S., 3 pages, 4to. Washington, 21 Feb., 1814, to James
T. Austin. Referring to John Quincy Adams.

L., Feb. 15, '10. (736) $5.00.

His appointment as Member of the Continental Congress,
dated Jan. 18, 1776. With A. L. S. of Percy Morton, Jan.

22, 1776, forwarding the document.
H., Mar. 22, '10. (279) $55-00.

Gervais (John L.). Member of the Continental Congress. A.

L. S., 2 pages, 4to. Jan. 23, 1782, to Gen, Greene. As
President of the Senate of South Carolina, conveying the

thanks of the Senate to Gen. Greene for his services to the

State. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (954) $21.00.

Gibbs (C). Aide to Washington. A. L. S., 2 pages, 4to. Bost.

Sept. 12, 1785, to Gen. Greene. Requesting a certificate as

to his military good conduct.
H., Dec. 7, '09. (783) $9-50.

Giddings (J. R). Statesman. A.L.S., 4 pages, 4to. Washing-
ton, 1843. Giving an account of affairs in Congress.

L., Feb. 15, '10. (72) $5.00.

Gill (Erasmus). Captain in the Revolution. A. L. S., 2 pages,

fol. Camp Ebenezer, Feb. 4, 1782, to Gen. Greene. Inlaid.

H., Dec. 7, '09- (869) $17-50.

Gillen (Alexander). Commodore in the Revolution. L. S., 4to.

Phila., June 6, 1782, to Washington. In regard to two

boxes which he had brought from Europe for him.

H., Dec. 6, '09. (453) $7.00.
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Gist (Mordccai). Brig.-Gen. in the Revolution.. A. L. S., 2
pagfes, 4to. Baltimore, Jan. 7, 1779.

H., Dec. 6, '09. (137) $3.00.

A. L. S., 2 pages, fol. July 6, 1782, to Gen. Greene. Re-
garding the state of the army. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (833) $6.00.

Gladstone (William Ewart). A. L. S., 4 pages, 8vo. 13 Carl-
ton St. Terrace, June 10, 1847, to Martin Tupper. Refer-
ring to the disestablishment of the Episcopal Church in Ire-

land. Maier, A., Nov. 30, '09. (140) $6.00.

A. L. S., 2 pages, 8vo, with addressed envelope and seal.

Lond., Nov. 9, 1847, to Miss F. Brown. With India proof
portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (151) $5.00.

A. L. S., 4 pages, i2mo. May 12, 1852.

A., Nov. 10, '09. (104) $3.00.

Glover (John). Brig.-Gen. in the Revolution. D. S., i page,
fol. Providence, 8 Mar., 1779. Signed also by Major-Gen.
John Sullivan. L., Feb. 15, '10. (738) $4.00.

A. L. S., 4 pages, 4to. Marblehead, 15 July, 1783, to Gen.
Lincoln. In regard to his distressed financial condition,
and asking for pay due him.

L., Feb. 15, '10. (739) $40.00.
Goethe (Johann W. von). A. D. S., 5 lines on a card.

H., Dec. 6, '09. (138 ) $10.50.
Gooch (John). A. L. S-, fol- Aug. 20, 1777, to Gen Greene.

H., Dec. 7, '09. (779) $5-25.

Gordon (C. G.). English General. A. L. S., 4 pages, 8vo. Nov.
29, 1859. Casey, A., Jan. 18, 10. (102) $4.00.

Gordon (John B.). Major-Gen. in the Civil War. A. L. S., 7
pages, 4to- " H'd Qurs " Gordon's Div., June 11, 1864, to
A. H. H. Dawson. Giving an account of the Wilderness
Campaign. Owre, M., Dec. 3, '09. (338) $12.50.

Gospels (The). Greek Manuscript of the Twelfth Century, on
270 leaves of vellum, with ornamental headings, painted in

red, at the beginning of each Gospel. 4to. Contemporary
binding of wooden bds., (lacking back), in velvet cover.

Park, A., Mar. 14, '10. (546) $170.00.

Gosse (Edmund). Original Manuscript of an Essay on Wash-
ington Irving, entitled "The Sketch Book," 6 leaves. 8vo.,

signed twice. CI. Haber, A., Dec. i, '09. (666) $20.00.

Original Manuscript, " Austin Dobson," 12 leaves, 8vo.
Signed twice. CI. Haber, A., Dec. i, '09. (667) $9.00.

Original Manuscript of " The Pipe Player." i page, 4to,

Signed. Haber, A., Dec. i, '09. (668) $3.00.

Autograph Manuscript of " Smart's * Song to David.' " 15

pages, 4to, signed twice. Hf. mor., with 2 portraits.

Hart, A., May 31,' 10. (305) $27.00.

Gounod (Charles). Composer. A. L. S., 2 pages, 8vo. 1877,

to " Mon cher Henri." Maier, A., Nov. 30, '09. (142) $4.00.
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Grant (Ulysses S.). A.L.S., 2 pages, 8vo. " City Point, Va.,

Dec. II, 1864, Major-General Thomas, Nashville, Tenn.*'
Urging him to attack Gen. Hood.

Hart, A., May 31, '10. (309) $65.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Headquarters of the Armies of the
United States, City Point, Va., 10 A. M., Feb. 17, 1865, to
" Hon. E. M. Stanton, Sec. of War, Washington." Rela-
tive to preventing supplies from reaching the Southern
Army. A., May 19, '10. (131) $44.00.

A.L.S., I page, 4to. City Point, Va., Mar. 12, 1865. "8:30
P. M.," to Hon. E. M. Stanton, Sec. of War, Washington.
Marked " Cipher." Advising the Government at Washington
of reinforcements sent Sheridan, and his movements during
the last campaign. Eliven, A., Mar. i, '10. (95) $32.00.

A. L. S., I page, 4to. Headquarters Army U. S., City Point,

Mar. 18, 1865, to Gen. Ord, marked " Cipher."
Casey, A., Jan. 18, '10. (106) $23.00.

A.L.S., I page, 8vo. In pencil. Dabney Mills, Apr. i,

1865, 9:50 P. M., to Gen. Weitzel.
Casey, A., Jan. 18, '10. (107) $10.50.

A.L.S., I page, i2mo. In pencil. "Dabney Mills, 6:40 A.

M., Apr. 2, 1865, to Col. T. S. Bowers, City Point. Written

on the battlefield, describing the engagement at Five Forks.
A., May 19, '10. (132) $16.00.

A.L.S., I page, 4to. In pencil. " Apr. 2, 1865, to Maj. Gen.

Ord." A., May 19, '10. (i33) $18.00.

A.L.S., I page, 4to. Long Branch, N. J., July 23, 1867, to

Gen. Thomas, at Louisville. Marked "cipher."

Maier, A., Nov. 30, '09- (i45) $19-00.

A.L.S., I page, 4to, in pencil, to Maj. Gen. Mead.
Hart, A., May 31, '10. (308) $31.00.

Greeley (Horace). A.L.S., 4to. N. Y., Aug. 18, 1844- About

reporting the proceedings at the Berkshire Jubilee.
^

H., Dec. 6, '09. (141) $4.25-

A.L.S., I page, 8vo. July 8, 1852, to Thoreau.
^ ^ ^ .

L., Feb. 15, 10. (1364) $4-25.

Green (Valentine). English Engraver. 2 A.L.S., 2 pages 4to,

Dec. 17, 1804, and i page, 4to, Dec. 24, 1804. With portrait.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2457) $4-oo.

Greene (Griffin). A.L.S., 3 pages, fol. Sept. ^o, 178 1, to Gen.

Greene. H., Dec. 7, 09. (814) $5-50.

Greene (Jacob). A.L.S., 2 pages, 4to^ ^'''',^"*'^;q ^.TL en
1779, to Gen. Greene. H., Dec. 7, '09. (829) $3-50.

Greene (Nathanael). Major-General in the Revolution A L.

S.. 2 pages, fol, with superscription. Middle Brook, Mar.

,3. 1778, to Jeremiah W^d^sworth, ^^X'T^^) $--00.
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Greene (Nathanael).—Continued.

A. L. S., 2 pages, fol. Camp Valley Forge, June 4, 1778.
to his wife. Inlaid. H., June 3, '10. (488) $65.00!

A.L.S., 3 pages, fol. Camp, May 31, 1779, to George Olney.
Historical letter, referring to the disposition of the Penn-
sylvania Troops and the depredations of the British in
Virginia. Inlaid. H., June 3, '10. (487) $40.00.

A.L.S., fol. West Point, Sept. 27, 1779, to Major Gen. Rob-
ert Howe. Inlaid. Relative to an address to Congress
on the sufferings of the officers.

H., Mar. 22, '10. (624) $30.00.

A.L.S., 4 pages, 4to. High Hills of Santee, July 27, 1781,
to the Chevalier de la Luzerne. Congratulating him on
the success of the French fleet in the West Indies.

H., Dec. 7, '09. (957) $35.00.—L.S., 4 pages, fol. Camp High Hills of Santee, Sept. 25,
1781, to Brig.-Gen. Sumner.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2459) $35.00.

A.L.S., 4 pages, fol. Feb. 8, 1782, to Gen. Washington.
Relative to asking aid from Count Rochambeau.

H., Mar. 22, '10. (603) $50.00.

L.S., 4 pages, fol. Headquarters S. Carolina, Ashby Hill,
Sept. 30, 1782, to Gen. Muhlenberg.

Secor, A., Mar. 18, '10. (105) $7.50.

A.L.S., 2 pages, fol. Headquarters, Charlestown, July 11,

1783, to Gen. Washington. Historical letter, in regard to
the disposition of the troops. Inlaid.

H., June 3, '10. (486) $52.50.

A.L.S., 2 pages, fol., with address and seal. Charlestown,
August 9, 1783, to Col. Charles Pettit.

A,, May, 19, '10. (136) $16.00.

Greene (William). Governor of Rhode Island. D. S., i page,
8vo. 1746. L., Feb. 15, '10. (1168) $5.50.

Gregg (James). Captain in the Revolution. A.L.S., 2 pages,
fol. Kingston, July i, 1775, to Col. James Clinton. Express-
ing his desire to enter the army.

H., Mar. 22, '10. (92) $8.50.

Gridley (Richard). Planned the earthworks at Bunker Hill

and fortifications around Boston. A.L.S., i page, fol. Fort
Edward, Nov. 18, 1755, to Major-Gen. Johnson at Lake
George. L., Feb. 15, '10. (752) $6.50.

Grimaldi (Joseph). Famous English Clown. A.L.S., i page,

i2mo. Feb. 9, 1818, to his fellow performer, Bologni.
Diven, A., Mar. i, '10. (100) $4.75.

Grimke (Angelina E.). A.L.S., 11 pages, fol. Jan., 1845, to

her sister. L., Feb. 15, '10. (74) $6.25.
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Grimke (Sarah M.). A.L., signed with initials, 3 pages, 4to.

Belleville, Sunday. Referring to " Uncle Tom's Cabin."
L., Feb. 15, '10. (79) $8.00.

Griswold (Roger). Governor of Connecticut. A.L.S., 2 pages,
fol. Lyme, Dec. 4, 1808, to Hon. Samuel W. Dana.

H., Dec. 6, '09. (144) $4.25.

Guerard (Benjamin). A.L.S., 2 pages, 4to. Gov. House, Charles-
town, Aug. 12, 1783, to Gen. Greene. The official expres-
sion of South Carolina's appreciation of the services of
Gen. Greene. H., Dec. 7, '09. (886) $26.00.

Gunby (John). Brevet Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S.,
2 pages, 4to. 1782. H., Mar. 22, '10. (93) $13.00.

Habersham (John). Member of the Continental Congress.
A.L.S., 10 pages, 4to. Camp, Feb. 8, 1782, to Gen. Wayne.
Relating to his expedition against the Indians.

H., Dec. 7, '09. (852) $36.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Savannah, Aug. 11, 1782, to Gen.
Greene. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (850) $16.00.

A.L,S., 3 pages, 4to, with address. Augusta, April 17, 1784,

to Hon. John Houston. H., June 3, '10. (107) $9.50.

A.L.S., 3 pages, 4to. Savannah, Feb. 17, 1806, to Thomas
Willing. H., June 3, '10. (108) $8.00.

Haden (F. Seymour). Etcher. A.L.S., 2 pages, 8vo. Jan. 21,

1883. Holden, G., Apr. 21, '10. (2462) $4.00.

Hale (Edward Everett). Original Autograph Manuscript of
" The Minister's Black Veil, with Full Particulars." 40
pages, 4to, signed. With 2 portraits. Hf. mor.

Hart, A., May 31, '10. (322) $10.00.

Hall (David). Governor of Delaware. A.L.S., fol. Lewes,
July 30, 1777, to Caesar Rodney.

H., Dec. 6, '09. (147) $12.00.

A.L.S., fol. Lewes, Jan. 3, 1780, to Governor Caesar Rod-
ney. H., Mar. 22, '10. (94) $3.00.

Hall (Jackson). Surgeon in the Revolution. A.L.S., 3 pages,

4to. Portsmouth, June 27, 1775, to Elbridge Gerry. His-

torical letter, about the Battle of Bunker's Hill.

H., Dec. 6, '09. (667) $42.50.

Halleck (Fitz-Greene). Original Manuscript Poem commenc-
ing, Lady, altho' we have not met,' 2 leaves, 8vo.

Haber, A., Dec. i, '09. (756) $11.00.

Autograph manuscript, 2 pages, fol. Written when a boy.

With some pencil drawings. H., Dec. 6, '09. (45S) $4-25-

Halleck (Henry W.). Major-General. A.L.S., 3 pages, 4to.

Fort Wood, Oct. 8, 1841. H., June 3, '10. (415) $6.50-

Hamilton (Alexander). L.S:, with franked address. Treasury
Department, Oct. 6th, 1790. Marked " Circular." To Jabez

Bowen, Commissioner of Loans for Rhode Island.

Clay, M., Apr. 5, '10. (254) $3.75-
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Hamilton (Alexander).—Continued.

L.S. Treasury Dept., Aug. 28, 1792, to Wm. Carmichael.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2463) $4.00.

A.L.S., I page, 4to. Phila., Sept. 6, 1792, to President Wil-
lard, of Harvard. L., Feb. 15, '10. (756) $36.00.

A.L.S., I page, 4to. Mar. 24, 1794, to the President and
Directors of the Bank of the United States. Relative to
the negotiation of a loan.

Casey, A., Jan. 18, 10. (109) $51.00.

A.L.S., fol. Treasury Department, Sept. 24, 1794. In rela-
tion to the demands upon the Treasury occasioned by the
expedition against the Western Insurgents.

H., Dec. 6, '09. (149) $17.00.

A.L.S., 4to. Phila., Sept. 30, 1794.
H., Mar. 22, '10. (96) $8.50.

A.D.S., I page, 4to, signed twice. N. Y., Oct. i, 1800. Bill

for legal services. A., May 19, '10. (140) $10.00.

Original letter of James Monroe and Augustus Muhlen-
berg, relative to James Reynolds and Alexander Hamilton.
" Phila., 13 December, 1792. Being desirous, on account of
their equivocal complection to examine into the sugges-
tion which had been made us, respecting the motive for
the confinement and proposed enlargement, of James Rey-
nolds, from the jail of this City,"

Holden, G., Apr. 21, '10. (2464) $72.50.

Hamilton (Andrew). Colonial Lawyer. A.L.S., 3 pages, 4to.

N. Y., Oct. 27, 1721. H., June 3, '10. (109) $17.00.

Hampton (Wade). Major-Gen. in War of 1812. A.L.S., 2
pages, fol. Brydges Ferry, July 29, 1781, to Gen. Greene.
Inlaid. H., Dec. 7, '09. (887) $5.5o.

Hancock, (John). A.L.S., 4to, with address. Bost, Mar. 2,

1775, to Elbridge Gerry. H., Dec. 6, '09. (664) $36.00.

A.L.S., 4to. Lexington, Apr. 18, 1775, 9 o'clock evening,
to Elbridge Gerry. "It is said the Officers are gone Con-
cord Road, and I will send word thither." With A.L.S. of
Edward Everett, Cambridge, July 19, 1824, requesting a

copy of the letter. H., Mar. 22, '10. (294) $200.00.

A.L.S., 4to, with franked address, June 10, 1775, to Elbridge
Gerry. Referring to Dr. Church, the traitor.

H., Dec. 6, '09. (663) $32.50.

A.L.S., I page, fol. Phila., June 29, 1775, to Elbridge
Gerry. L., Feb. 15, '10. (758) $17.50.

A.L.S., 4to, with franked address, Phila., June 18, 1776,

to his brother, Ebenezer Hancock.
H., June 3, '10. (117) $30.00.

L.S.. I page, fol. Phila., Oct. i, 1776, to William Brigham.
Signed as President of Congress. Certifying that Benja-
min Franklin and Robert Morris have been appointed mem-
bers of the Honorable Committee of Secret Correspond-
ence. Holden, G., Apr. 21, '10. (2465) $42.50.
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Hancock (John).^Continued.

^S;^':.f\r^Q'/.''^-
,^^^ti"^07' Jan. lo, 1777, to the Assem-

bly of the State of Pennsylvania. Signed as President ofthe Continental Congress. L., Feb. 15, '10. (759) $5.00.
L S I page fol. Baltimore, Feb. 25, 1777, to the Council
of Safety of Pennsylvania. Signed as President of Con-
tinental Congress. L., Feb. 15, '10. (760) $6.00.

L.S. I page, 4to. Bost., July 4, 1781, to Gen. Solomon
i^ovell. Conveying regimental orders.

L., Feb. IS, '10. (762) $4.75.

Hand (Edward). Brig.-Gen. in the Continental Army. A.L.S.,
I page, fol. Fort Pitt, 24 July, 1777, to Thomas Wharton,
President of Pa. Regarding the Indian troubles.

L., Feb. 15, '10. (765) $9.00.

A.L.S., 4to. Lancaster, Aug. 27, 1800.

H., Dec. 6, '09. (150) $3.50.

Hanson (John). President of the Continental Congress. A.L.S.,
4to. Fort Tobacco, Nov. 10, 1762.

H., Mar. 22, '10. (99) $6.00.

Hardy (Sir Charles). Governor of New York. L.S., 2 pages,
4to. Albany, 1755, to Gov. Morris of Pa.

L., Feb. 15, '10. (703) $9.00.

Hardy (Thomas). A.L.S., 2 pages, i2mo. Max Gate, near
Dorchester, 1885. Casey, A., Jan. 18, '10. (112) $3.25.

A.L.S., 4 pages, 8vo. Dorchester, Dec. 6, 1888, to J. R.
Osgood. Inlaid, with proof portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (165) $9.75.

Original Manuscript of the "Prefatory Note" to " Tess of
the D'Urbervilles." i page, 8vo, signed with initials.

Haber, A., Dec. i, '09. (768) $36.00.

Harnett (Cornelius). Member of the Continental Congress.
L. S., 2 pages, 4to. July 16, 1776, to Major-Gen. Lee,
Charleston, S. C. Signed as President-

H., Mar. 22, '10. (100) $58.00.

Harris (Joel Chandler). A.L.S., 2 pages, 8vo. Atlanta, Editor-
ial Rooms, the Constitution, Apr. 17, 1883, to J. R. Osgood.
Regarding the publication of " Nights with Uncle Remus."

Haber, A., Dec. 9, 'oQ- (166) $9.00.

A.L., signed " Uncle Remus." The Constitution, Atlanta,

Ga., Mar. 15, 1884. Relating to " Mingo and other

Sketches."
Emmons & Stoddard, M., Feb. 8, '10. (790) $9-00.

Oringinal Manuscript of his tribute to Mark Twain on his

fiftieth birthday, 2 pages, 4to, signed, Nov. 21, 1885.

Haber, .A., Dec. 9, '09. (167) $13-00.

Original Manuscript of " How Mr. Fox Failed to Get His

Grapes," and " Mr. Fox Figures as an Incendiary." 15

leaves, 8vo, signed. CI.
, . ^

Haber, A., Dec. i, '09- (774) $53-00.
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Harris (T. M.). Masonic Letter Book of the Corresponding
Secretary of the Grand Lodge of Massachusetts, 1801-1808.

126 pages, 4to. Sheep.
Harris, L., Oct. 6, '09. (2002) $80.00.

Harrison (Benjamin). Signer of the Declaration of Inde-
pendence. D. S., 4to. Oct. 16, 1776. Signed also by-

Charles Washington, W. Lee, Richard Hardy and others.
H., Mar. 22, '10. (526) $12.50.

A.L.S., I page, 4to. Mar. 28, 1782, to Colonel Thomas
Read. Diven, A., Mar. i, '10. (102) $14.00.

A. L. S., 4to. June 23, 1782. On public matters of impor-
tance respecting the Army. H., Dec. 7, '09. (844) $47.50.

Harrison (Benjamin). President. A.L.S., i page, i2mo. In-
dianapolis, Dec. 31, 1887.

Casey, A., Jan. 18, '10. (113) $5.00.

Harrison (William Henry). A.L.S., 4to. Vincennes, Aug. 24,
1805. Relative to his salary as Governor of Indiana Terri-
tory. H., Dec. 6. '09. (i5j) $8.50.

A.L.S., 4to. Vincennes, Oct. 28, 1809.

H., Mar. 22, '10. (102) $6.75.

A.L.S. , I page, 8vo. Cincinnati, Apr. 28, 1838.

M., May 24, '10. (325) $17.00.

Harte (F. Bret). A.L.S., 4 pages, 8vo. Morristown, N. J., Dec.
12, 1872, to J. R. Osgood. Giving a list of prose and poetry
to be written for " The Atlantic " and " Every Saturday."

Haber, A., Dec. 9, '09. (168) $11.00.

A.L.S., 4 pages, 8vo, with two initialed postcripts. N. Y.,

Nov. 9, 1877, to J. R. Osgood. Relating to the publication
of some of his writings.

Haber, A., Dec. 9, '09. (169) $25.00.

A. L., signed with initials. 5 pages, 8vo. To J. R. Osgood.
About lectures, and the sale of his books in England.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2471) $12.00.

A.L., signed with initials. 2 pages, 8vo.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2473) $3.00.

Original Manuscript of " Lothaw; or. The Adventures of a

Young Gentleman in Search of Religion, by Mr. Benjamin."
Lev. mor., with the article extracted from " Condensed
Novels," and a portrait, bound in.

Haber, A., Dec. i, '09. (775) $161.00.

Original Manuscript of " Miss Edith becomes Neighbourly,"
signed, 2 leaves, 8vo. Haber, A., Dec. i, '09. (776) $35-00.

Original Manuscript Review of "The Gates Ajar," by Eliza-
beth Stuart Phelps, 4^ pages, i2mo.

M., May 10, '10. (458) $13.00.

Original Manuscript Review of " The Holy Grail," by
Tennyson. 16 leaves, 8vo. M., May 10, '10. (456) $23.00.
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Harte (F. Bret).—Continued.

Original Manuscript Reviews of " Lothair," by Benjamin
Disraeli, and " Put Yourself in His Place," by Charles
Reade. 36 pages, i2nio. M., May 10, '10. (452) $29.00.

——Original Autograph Manuscript of a Review of Wilkie
Collins' " Man and Wife." 23 leaves, 8vo.

M., May 10, '10. (450) $21.00.

Original Manuscript Review of " The River of the West,"
by Mrs. Frances Fuller Victor. 4 leaves, i2mo.

M., May 10, '10. (454) $12.00.

Original Manuscript Review of " The Life of John James
Audubon, by Mrs. J. J. Audubon, New York, G. P. Putnam
and Sons, 1869." 8 leaves, i2mo.

M., May, 10, '10. (455) $18.00.

Hawkins (Benjamin). Member of the Continental Congress.
A.L.S., 3 pages, fol. Savannah, June 25, 1785, to Gen.
Greene. A few words carried away with seal.

H., Dec. 7, '09. (855) $900.

A.L.S., 2 pages, 4to. Charleston, Aug. 23, 1785, to Gov.
Caswell. On public affairs. H., Dec. 6, '09. (157) $3.25.

Hawley (Joseph). Statesman. A.L.S., 2 pages, 4to. Water-
town, June 16, 1776, to Elbridge Gerry.

H., Mar. 22, '10. (295) $3.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Watertown, June 27, 1776, to El-
bridge Gerry. L., Feb. 15, '10. (1134) $6.00.

Hawthorne (Julian). Original Manuscript of "The New Span-
ish Inquisition," 8 pages, 4to, signed. CI.

Haber, A., Dec. i, '09. (783) $7.50.

Hawthorne (Nathaniel). A.L.S., i page, 4to. Salem, Mass.,
May 6, 1830, to S. G. Goodrich. Inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (170) $45.00.

D. S. Liverpool, Mar. 21, 1854. Signed as ConsuL
Casey, A., Jan. 18, '10. (115) $3.00.

A.L.S., undated. With A.L.S. of Mrs. Hawthorne, his son,
daughter, and son-in-law. 5 pieces.

Maier, A., Nov. 30, '09. (153) $16.25.

Hay (John). A.L.S., 4 pages. Executive Mansion, Washing-
ton, Jan. 9, 1865, to Gen. Adam Badeau. With addressed
envelope, franked by J. G. Nicolay.

Maier, A., Nov. 16, '09. (869) $9.00.

Autograph Manuscript, quotation from the " Life of Abra-
ham Lincoln," i page, 8vo. With L.S., 1881, and portrait,
both inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (171) $25.00.

A.L.S., I page, 8vo. Cleveland, O., 1882, to Hon. H. B.
Anthony. Casey, A., Jan. 18, '10. (116) $5.00.

Autograph Manuscript of his poem, " Little Breeches," 4
pages, 4to, signed. With A.L.S., Lond., Dec. 22, 1897, pre-
senting the manuscript, and franked envelope.

Secor, A., Mar. 18, '10. (iii) $71.00.



AUTOGRAPHS AND MANUSCRIPTS 827

Hay (Udney). Member of the Continental Congress. A.L.S., 3
pages, fol, with address. Fishkill, Oct. 8, 1780, to Gen. St.

Clair. H., Dec. 7, 'o9- (742) $4-50.

A.L.S., 5 pages, fol. Poughkeepsie, Nov, 19, 1781, to Maj.
Gen. Greene. Relating to the Vermont boundary dispute.

H., Dec. 7, '09. (737) $1900.

Hayes (Rutherford B.)- A.L.S., 2 pages, 4to. June 7, 1867,

to E. C. Wines. Holden, G., Apr. 21, '10. (2475) $4.00..

A.L.S., 2 pages, 8vo. Fremont, Nov. 17, 1887.

H., June 3, '10. (123) $5.50.

A.L.S., I page, i2mo. Spiegel Grove, Oct. 6, 1888.

Casey, A., Jan. 18, '10. (118) $3.00.

Hayne (Paul H.). A.L.S., 6 pages, i2mo. Feb. 9, 1868.
Casey, A., Jan. 18, '10. (119) $5.00.

Hayne (Robert Y.). Statesman. A.L.S., 2 pages, 4to. Charles^
ton, Dec. 23, 1819. H., Dec. 6, '09. (160) $8.50.

Hazen (Moses). Brig. Gen. in the Revolution. D. S., 4 pages,
fol. Camp, Peekskill, Nov. 20, 1779. Memorial to Gen.
Washington, setting forth the service and the hardships
of the Canadian Regiment. L., Feb. 15, '10. (1135) $12.00.

Hazlitt (William). A.L.S., 2 pages, 4to. Lond., Feb. 2, 1852.
With etched portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (174) $3-75.

Heam (Lafcadio). A.L.S., 2 pages, 8vo. New Orleans, Nov.
22, 1886. With portrait, both inlaid. Referring to his book,
" Chinese Ghosts." Haber, A., Dec. 9, '09. (175) $8.00.

A.L,S., 2 pages, 8vo. New Orleans, 1887.

Casey, A., Jan. 18, '10. (120) $7.50.

Heath (William). Maj.-Gen. in the Revolution. D. S., 2 pages,
fol. West Point, N, Y., Nov. 5, 1780.

L., Feb. 15, '10. (805) $4.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Headquarters, Continental village,
Oct. 6, 1781, to Governor Hancock. Reporting the success
of the army in reducing Fort Salonga on Long Island.

Diven, A., Mar. i, '10. (107) $7.75.

L. S,, I page. fol. Head Quarters, Continental Village, Oct.
30, 1781, to Gov. Clinton.

Holden, G., Apr. 21, *io, (2476) $45.00.

Henrietta Maria. Queen of Charles I. of England. A.L.S.,
2 pages, 4to, with address and seal. 1631.

H., Dec. 6, '09, (710) $25.00.

Henry (Patrick). L. S., 2 pages, 4to. Williamsburgh, Nov. 24,
1778, to Governor Johnson of Maryland.

H., Mar, 22, '10. (297) $10.00.

A.L.S., I page, 4to. May 18, 1779, to Benjamin Harrison.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2477) $15.00.

D. S., on vellum, with seal, 1786. Signed as Governor of
Virginia. Clay, M., Apr. 5, '10. (260) $6.00.
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Henshaw (Joshua). Colonel in the RevoUition. A.L.S., 2

pages, 4to. Cambridge. Apr. 28, 1775, to Elbridge Gerry.
H., Mar. 22, '10. (298) $6.50.

Hewlett (Maurice). English Novelist. A.L.S., i page, i2mo.
Dec, 1903, to Mr. Hutchinson.

Casey, A., Jan. 18, '10. (123) $5.00.

Higginson (Stephen). A.L., 4 pages, fol. Feb. 25, 1784, to El-
bridge Gerry. Endorsed by Gerry " Boston letter Hon. S.

Higginson." L., Feb. 15, '10. (809) $4.50.

A.L., signed with initials. 6 pages, fol. Bost., Apr. 28,

1784, to Elbridge Gerry. L., Feb. 15, '10. (810) $3.50.

Hobbes (Thomas). The Elements of Lawe, Naturall and Poli-

tique. 10 unnumbered leaves and 252 pages. Fol. Con-
temporary vellum. From the Pliillips Library.

A., Dec. 14, '09. (338) $50.00.

Heche (Lazare). French General. L. S., i page, fol., with ad-
dress and seal. Dec. 9, 1793, to Gen. Taponier.

Maier, A., Nov. 30, '09. (157) $8.50.

A.L.S., I page, 4to. 28 Vendemiaire, 1797. to his cousin.
Diven, A., Mar. i, '10. (109) $5.75.

Hoffmann (Charles Fenno). A.L.S., 4 pages, 4to. N. Y., 1838.

Relating to a proposed publication of a series of Indian
Tales. M., June 9, '10. (273) $3.25.

Hoge (John B.)» A.D.S., 4to. '* Confederate States of America,
War Department, Adjutant and Inspector-General's Office,"

Richmond, 1865, to General R. E. Lee. Endorsed in auto-
graph by Lee. H., June 3, 'lO- (553) $7.00.

Hogg (James). Scottish Poet. Original Manuscript of "The
Long Pack," 6 leaves, fol. With printed title-page and
proof portrait. Mor. Haber, A., Dec. i, '09. (820) $16.00.

Manuscript of a Poem entitled " Woman," i page, 4to,

signed, and dated Waterloo Place, Mch. i, 1831. With
portrait, both inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (181) $4.25.

Hollis (Thomas B.). 12 A.L.S., 4to. 1783-1795, to President
Willard, of Harvard. Relating to Harvard University.

L., Feb. IS, '10. (778) $7.50.

Holmes (Oliver Wendell). A.L.S., 3 pages, 4to. Bost., Dec.
29, 1846. Mentioning E. A. Poe. With portrait.

Haber, A., Dec. i, '09. (824) $70.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Bost. June 5, 1854. with India proof
portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (183) $9.25.

A.L.S., 4 pages, 8vo, with addressed envelope. [Lond.],
Apr. 6, 1858, to W. C. Bennett.

Haber, A., Dec. 9, '09. (184) $17.00.

A.L.S., 4 pages, with addressed envelope and seal. Bost.,

May 24, 1863, to Mr. Frederick S. Cozzens.
M., May 10, '10. (477) $3-25.
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Holmes (Oliver Wendell).—Continued.

A.L.S., I page, i2mo. Bost., Sept. 5, 1865.

Owre, M., Dec. 3, 'o9- (428) $5.10.

A.L.S., 4 pages, i2mo. Bost., Jan. 26, 1879, to John H. In-

gram. Inlaid. Haber, A., Dec. g, '09. (185) $10.00.

A.L.S., 3 pages, i2mo. Beverley Farms, July 13, 1883.

Owre, M., Dec. 3, '09. (429) $3-50.

A.L.S., 2 pages, i2mo. Best., Nov. ii, 1890, to Mr. Bowen.
Refers to his writing the introduction to the " History of
Woodstock." Casey, A., Jan. 18, '10. (125) $4.50.

A.L.S., I page, 8vo. Bost., Jan. 28, 1893. Also receipt

from Ticknor and Fields. 2 pieces.

H olden, G., Apr. 21, '10. (2480) $4.00.

Autograph Poem, signed, " The Last Leaf," 4 leaves, 4to.

Dated 1831 and 1885. Secor, A., Mar. 18, '10. (116) $63.00.

Original Manuscript of an article entitled " The Streoscope
and the Steograph," which appeared in the " Atlantic
Monthly" in June, 1859, 31^ leaves, 4to. Last leaf injured.
Bound in lev. mor., with printed title-page, a portrait, and
the extract from the magazine.

Haber, A., Dec. i, '09. (825) $195.00.

Autograph Manuscript of " The Voiceless," signed, Dec.
21, 1877, I page, 4to. Maier, A., Nov. 30, '09. (159) $26.50.

Hood (Thomas). A.L.S., i page, 4to, wi'th address. Enfield,
Aug. 6, [1830], to Charles Lamb.

Haber, A., Dec. 9, '09. (188) $10.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Stratford, Apr. 15, 1840, to his wife.
Diven, A., Mar. i, '10. (114) $5.00.

Autograph Poem, 9 verses, 4 lines each, i page, 8vo.
A., Jan. 10, '10. (66) $3.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Undated.
A., May 19, '10. (151) $3.00.

•

Hook (Theodore). Original Manuscript Poem, " Chacun a son
Gout," 8 sheets, 4to, signed. CI.

Haber, A., Dec. i, '09. (841) $3.75.

Hooker (Thomas). Autograph Manuscript of a Latin poem, 3
pages, 4to. L., Feb. 15, '10. (576) $5.50.

Hooper (William). Signer of the Declaration of Independence.
Signature on a franked address to William Livingston.

H., June 3, '10. (875) $575-

Hopkins (Stephen). Signer of the Declaration of Independ-
ence. A.D.S., 4to. Apr., 1757.

H., Dec. 7, '09. (830) $3.75.

Hopkinson (Francis). Signer of Declaration of Independence.
A.L.S., 4to. Phila., Mar. 17, 1775. Inlaid.

H., Dec. 6, '09. (711) $4.00.
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Hopkinson (Francis).—Continued.

A.L.S., 7 pages, 4to. Bordentown, Oct. 7, 1777, to the
" Marine Committee." Signed also by James Wharton.
Account of Proceedings of the Navy Board.

H., Dec. 7, '09. (794) $60.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Phila,, Feb. 19, 1785. In reference to
the capture of the pirate, Francis Hughes.

H., Dec. 7, '09. (979) $15.00.

Horry ( Peter). Colonel in the Revolution. A.L.S., 4to.

Georgetown, Mar. 18, 1782, to Gen. Greene. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (871) $5.00.

A.L.S., fol. George Town, Mar. 25, 1782, to Maj. Gen.
Greene. Mounted. H., Mar. 22, '10. (527) $5.00.

Horsemanden (Daniel). A.L.S., 2 pages, 4to. N. Y., July 2,

1756, to Charles Cotton.
Diven, A., Mar. i, *io. (116) $5.25.

Hours. Livre d'Heurs. Manuscript of the Fourteenth Cen-
tury, on 186 leaves of vellum, 8 6/8 x 5 3/4 inches, with 13
full-page and 24 small miniatures, numerous capital letters,

illuminated in gold and colors. Vevet, g.e., with metal
clasps in mor. box. Clark, H., Nov. 30, '09. (180) $1040.00.

Horae Beatae Mariae Virginis cum Calendario. Manuscript
of the Fourteenth Century, on 284 leaves of vellum 4^ x 5*
inches, with 13 full-page and 28 small miniatures, numerous
borders and initials, illuminated in gold and colors. Cf., g.e.

Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1195) $450.00.

Psalmorum Liber. Manuscript of the Fourteenth Century,
with numerous initial letters and ornaments, in gold and
colors. Sm. 4to. Old sheep.

L., Apr. 26, '10. (1971) $26.25.

Horae Beatae Mariae Virginis. Manuscript of the Fifteenth
Ce.ntury, on 136 leaves of vellum, 61 x 4I inches, in Gothic
character, the Calendar and last 8 leaves in French, with
7 miniatures, 11 semi-borders, and numerous large and
small initials, illuminated in gold and colors. Old mor.,
tooled. Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1170) $120.00.

Horae Beatae Marie Virginis, cum Calendario. Manuscript
of the Fifteenth Century, 130 leaves, in Gothic character,
with II large and 8 small miniatures, and hundreds of
illuminated initials. Lev. mor., g.e., by Zaehnsdorf.

A., Dec. 14, '09. (411) $150.00.

Horse Beatae Mariae Virginis, cum Calendario. Manuscript
of the Fifteenth Century, executed in France, in red and
black Gothic characters, on 165 leaves of vellum, the Calen-
dar written in gold, blue and red, with 17 large and 19
small miniatures, semi-borders and numerous initials, illum-
inated in gold and colors. Old mor., g.e., by Duseuil.
Miniatures somewhat discolored and a few borders shaved.

A., Dec. 14, '09. (412) $97.50.
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Hours.

—

Continued.—Horae Beatae Mariae Virginis, cum Calendario, ad Usiim
Romanum. Manuscript of the Fifteenth Century, in Gothic
characters, on 238 leaves of vellum, 3! x 2i inches,

with 12 full-page miniatures with borders, and hundreds of

illuminated initials. Mor. Some of the borders cut into

and rubbed or damaged. A., Dec. 14, '09. (413) $111.00.

Horse de Sancta Katherina. Manuscript of the Fifteenth
Century, in Gothic character, on 28 leaves of vellum.
i6mo. Mor. Tillotson, A., Feb. i. '10. (376) $12.50.

Horae Diurnae. Latin Manuscript of the Fifteenth Century,
in Gothic letter, on 205 leaves of vellum, with initials painted
in red and blue, probably of Flemish workmanship. i6mo.
Cf. Pope, A., May 12, '10. (369) $15.00.

Horae Beatae Mariae Virginis, cum Calendario. Manuscript
of the Sixteenth Century, in Gothic character in red and
black, with 6 full-page miniatures, 10 large historiated
initials illuminated in gold and colors, 12 borders and 10
semi-borders painted on gold ground, 6 large and hun-
dreds of small initials illuminated in gold and colors. Old
mor., g.e. (cracked). ,

Tillotson, A., Feb. i, '10. (377) $100.00.

Houston (John). Member of the Continental Congress. A.L.
S., I page, 4to. " 29th Dec, 1778. 8 o'clock at Night, 7
miles from Savannah," to Gen. Benjamin Lincoln. Written
when Governor of Georgia. L., Feb. 15, '10. (829) $7.50.

Houston (Samuel). President of Texas. A.L.S., 3 pages, 4to.

Washington, Dec. 7, 1826, to Maj. W. J. Worth.
H., Dec, 6 '09. (171) $3.00.

Hovey (Richard). C)riginal Manuscript of "The Plays of
Maurice Maeterlinck," signed " Richard Hovey, Giverny,
December, 1895." 17 pages, 4to.

Casey, A., Jan. 18, '10. (127) $5.50.

Howe (Julia Ward). Original Manuscript of " Two Glimpses
of Hawthorne." 7 leaves, 4to. signed. CI.

Haber, A., Dec. i, '09. (847) $25.25.

Autograph poem, signed, the " Battle Hymn of the Re-
public." 3 leaves, 4to.

Secor, A., Mar. 18, '10. (121) $18.00.

Howe (Robert). Major-Gen. in the Revolution. L. S., 2 pages,
fol. Tarborough, May 26, 1776, to the Provincial Convention
of North Carolina. " Lieut. Drayton and some other officers
from South Carolina are sent into your Colony in order to
recruit." '* I have the honor to find that I am proscribed
and that my house is burnt."

H., Dec. 6, '09. (172) $135.00.

L. S., 5 pages, fol. Savannah, Feb. 7, 1778, to the Governor
of Georgia. War letter.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2483) $50.00.
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Howe (Robert).—Continued.

A.L.S., 2 pages, fol. Fish Kill, Feb. 17, 1780, to Gen.
Greene. H., June 3, '10. (489) $40.00.

A.L.S., 3 pages, fol., with address. Highlands, May 25,

1780, to Major Gen. Greene.
H., Mar. 22, '10. (604) $42.50.

A.L.S., 3 pages, fol., with address, marked " Private, favored
by Capt. Webb." Highlands, June i, 1780, to Gen. Greene.

H., Dec. 7, '09. (960) $75.00.

Howe (Sir William). British General. D. S., 4 pages, fol.

N. Y.., Mar. 18, 1777. H., Dec. 6, '09. (466) $3.75-

L.S., fol., N. Y., 1777, to Thomas Barrow, Deputy Paymas-
ter of the British Forces.

Diven, A., Mar. i, '10. (117) $4.00.

Howell (David). Member of the Continental Congress. A.L.
S., 4 pages, fol. Phila., Oct. 18, 1782, to Gen. Greene. In-
laid. H., Dec. 7, '09. (817) $13.00.

Howells (William Dean). Autograph poem, " Phantomes,"
signed, i page, fol. Haber, A., Dec. i, '09. (852) $4.50.

Autograph poem, " The Battle in the Clouds," 2 stanzas of
7 lines each, signed. Secor, A., Mar. 18, '10. (123) $10.50.

Howley (Richard). Governor of Georgia. A.L.S., 2 pages, 4to.

Augusta, Jan. 19, 1789, to Gen. Benjamin Lincoln.
L., Feb. 15, '10. (834) $9.00.

Hubley (Bernard). Captain in the Revolution. A.L.S., fol.

Northumberland, Oct. 25, 1790. Signed as Lieutenant of
Northumberland County. H., Mar. 22, '10. (116) $4.25.

Huffnagle (Michael). A.D.S., fol. Westmoreland County, July
5, 1775. His affidavit relative to Dr. John Connolly, the
noted Tory. H., Mar. 22, '10. (174) $5-50.

Huger (Isaac). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S., 4to.

Lightwood's Plantation, Dec. 17, 1782.

H., Dec. 7, '09. (876) $23.00.

Hugo (Victor). A.L.S., 3 pages, 8vo. Guernsey, July, 1859.

In regard to his " William Shakespeare."
Holden, G., Apr. 21, '10. (2484) $25.00.

A.L.S., " H. H. 23 Avril, 1870," i page, 4to.

Maier, A., Nov. 30, '09. (163) $9.00.

A.L.S., I page, 8vo. Undated.
Casey, A., Jan. 18, '10. (132) $3-50.

Hull (Isaac). L.S., 4 pages, 4to. U. S. Brig " Argus," Alexan-
dria, Jan. 5, 1805, to William Eaton.

H., June 3, '10. (379) $3-25.

Autograph Manuscript, 29 pages, fol. His journal of oc-
currences while in command of the Brig " Argus," in the
Mediterranean, in 1805. H., June 3, '10. (377) $27.00.
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Hull (William.) Major-Gen. in the Revolution. A.L.S., 2 pages,

fol. Camp at Valley Forge, May 18, 1778, to Andrew
Adams, at Litchfield. Historical letter. Inlaid.

H., Mar. 22, '10. (605) $37-50.

Hume (David). Historian. A.L.S., 2 pages, 8vo. Aug. 5. With
portrait, both inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (198) $1700.

Humphreys (David). Aide to Washington. A. L. S., 4 pages,
fol. New Haven, Feb. 29, 1784, to Gen. Hand.

H., Dec. 7, '09. ( 938) $6.50.

Humpton (Richard). Brevet Brig.-Gen. in the Revolution. A.
L.S., fol. Barracks, Phila., Dec. 31, 1776, to Gen. Putnam.
In regard to Hessians taken prisoners at the battle of Tren-
ton. H., Dec. 6, '09. (174) $9.00.

Hunt (Leigh). A.L., signed with initials. 4 pages, i2mo. Chel-
sea, May 8, [1840]. L., Feb. 15, '10. (839) $6.25.

A.L., signed " Henry L. Hunt," i page, 8vo, with address.
Tuesday, Nov. 14, to William Hone. Inlaid, with portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (200) $3.00.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Chelsea, Dec. 12. Inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (201) $4.00.

A.L.S., I page, 4to. Chelsea, July i, to Lord Holland.
A., Jan. 10, '10. (67) $3.00.

Autograph Manuscript translation, in verse, of Anacreon's
" Portrait of his Mistress." 2 pages, i2mo, signed, with ad-
dress. Haber, A., Dec. i, '09. (856) $12.00.

Hunter (Robert). Colonial Governor of New York. D. S., 1

page, fol., with seal. Fort Anne in New York, July 16, 171 1.

Military commission of John Collins. Signed also by
George Clarke. Holden, G., Apr. 21, '10. (2486) $13.00.

Huntington (Samuel). Signer of the Declaration of Independ-
ence. L. S., fol. Phila., Nov. 16, 1780, to Gen. Greene.
Conveying the praise of Congress for Col. Campbell's con-
duct at the battle of King Mountain.

H., Dec. 7, '09. (895) $22.00.

L.S., I page, 4to. Phila., June 13, 1780, to Governor Howley.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2487) $15.00,

L. S., 2 pages, 4to. Phila., May 19, 1781. to President Reed.
H., Dec. 6, '09. (177) $26.00.

A.L.S., fol. Norwich, July 26, 1788, to Col. Zebulon Butler.
H., Mar. 112, '10. (119) $6.00.

^A.L., signed with initials, 2 pages, fol. Norwich, Mar. 7,
1794, to Hon. Oliver Ellsworth and Stephen M. Mitchell.

H., Mar. 22, '10. (120) $4.75.

Hutchinson (Thomas). Qovernor of Massachusetts. A.L.S., 2
pages, 4to. Lond., Aug. 10, 1778. Worn in the folds.

L., Feb. 15, '10. (843) $5.5a
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Hutson (Richard). Jurist. A.L.S., 2 pages, 4to. Charlestown,

Aug. 19, 1783, to Gen. Greene.
H., Dec. 7, '09. (875) $4-50.

Inchbald (Elizabeth). Novelist and Playwright. Original
Manuscript of an article on Othello, 11 pages, Svo. With
portrait. A., Feb. 8, '10. (100) $6.25.

Indian Deeds. Deed for Land " in Maniment, near Sandwich,"
1683, I page, fol. Signed by John Peter with his mark.
Witnessed by William Basset and Edward Conant.

L., Feb. 15, '10. (1053) $30.00.

• Deed from Charles, alias Popmunit, to the Sachem Oliver,
both of Sandwich, 1683, i page, fol. Signed by Oliver with
his mark. L., Feb. 15, '10. (1054) $30.00.

Deed for land in "Maniment Old Field, within the town
of Sandwich," from Chief Oliver of Maniment, to Elisha
and Timothy Bourne, June 6, 1689. Fol. Signed by Oliver
with his mark. H., Dec. 6, '09. (610) $24.00.

Deed for land " adjacent to Maniment," from Chief John
Joseph to Elijah Bourne and Hezekiah Bourne, Mar. 24,
1690. Signed by John Joseph with his mark.

H., Dec. 6, '09. (611) $24.00.

Deed of sale for land in New Jersey, " Upon Pisaick River,"
Sept., 1709. 2 pages, fol. Signed by 4 Indians with their
marks. H., Dec. 7, '09. (924) $12.00.

Ingersoll (Robert G.). A.L.S., i^ pages, 8vo. Washington, D.
C, 1879. M., May 10, '10. (494) $7.25.

A.L.S., I page, 4to. Washington, Nov. 12, 1881, to the
Hon. J. H. Ela. Secor, A., Mar. 18. '10. (129) $5.00.

Typewritten Manuscript Poem, " The Birth Place of Burns."
I page, fol. Signed in autograph.

Secor, A., Mar. 18, '10. (130) $10.25.

Typewritten Manuscript, " A Tribute to Eben C. Inger-
soll by his Brother Robert." 2 pages, fol. With autograph
corrections and signature.

Secor, A., Mar. 18, '10. (131) $7.25.

Ingoldsby (Richard). Colonial Governor of New York. D.S.,
I page, fol. May 4, 1709. Military commission.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2488) $15.00.

Iredell (James). Judge of the Supreme Court. A.D.S., 8vo.

1792. H., Dec. 6, '09. (181) $4.50.

Irvine (William). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S., 2

pages, 4to. Carlisle, Mar. 5, 1776.
H., Mar. 22, '10. (175) $8.50.

A.L.S., 2 pages, 4to. Carlisle, Fa., May 3, 1785, to Mr.
Joseph Armstrong. M., May to, '10. (498) $3.50.

A.L.S., 2 pages, fol. Carlisle, July i, 1794, to Secretary
Dallas. On public affairs. H., Dec. 6, '09. (182) $5.50.
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Irving (Washington). A.L.S., 2 pages, 4to. N. Y., Feb. 2, 1815,

to Thomas Aspinwall. Referring to " A Tour of the Prai-

ries " and " Astoria."
Maier, A., Nov. 30, '09. (171) $15.00.

A.L.S., 3 pages, 4to, with address. N. Y., May 28, 1835,

to Henry Carey, his publisher, in reference to his writings.

Inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (202) $22.50.

A.L.S., 2 pages, 4to. N. Y., Aug. 6, 1836, to Carey, Lea &
Blanchard. In regard to the publication of his " Astoria."

Holden, G., Apr. 21, '10. (2491) $22.50.

A.L.S., 4 pages, 8vo. Madrid, Legacion de Los Estados
Unidos, Dec. 7, 1844, to W. R. King. Relative to the defeat
of Henry Clay in the campaign of 1844. Torn in the folds.

Clay, M., Apr. 5, '10. (281) $20.00.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Sunnyside, Oct. 21, 1846.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2492) $17.50.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Sunnyside, Aug. 9, 1852, to George
Sumner.

'

M., May 10, '10. (499) $11.50.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Sunnyside, Sept. 6, 1855, to Geo. P.
Morris. Maier, A., Nov. 30, '09. (170) $17.00.

A.L.S., I page, 8vo. Sunnyside, May 20, 1858.
L., Feb. 15, '10. (857) $9-50.

A.L.S., I page, i2mo, Paris.
Owre, M., Dec. 3, '09. (451) $6.50.

Autograph Manuscript of a translation of Sahagun's Con-
quest of Mexico, 86 leaves, i2mo. Bound in lev. mor., with
a portrait and a copy of Sahagun's " Historia de la Con-
questa de Mexico," Mexico, 1829.

Haber, A., Dec. i, '09. (881) $445.00.

Autograph Manuscript of one page of his " Life of Wash-
ington," being page 311. 8vo.

Diven, A., Mar. i, '10. (129) $10.00.

Autograph Manuscript of one page of his " Life of Wash-
ington," being page 305. 8vo.

Diven, A., Mar. i, '10. (128) $10.00.

Jackson (Andrew). A.D.S., 2 pages, fol. Stoners-Lick Muster-
ground, Dec. 8, 1798. H., June 3, '10. (130) $6.50.

A.L.S., T page, 4to. Washington City, May 23, 1831, to
Joseph Bonaparte. Addressed to " Count de Survilliers."

Clay, M., Apr. 5, '10. (285) $11.00.

D.S., I page, 8vo. Aug. i, 1831.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2493) $6.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Washington, Oct. 13, 1835, to Sam-
uel Goddard. Torn in folds. A., May 19, '10. (157) $3.50.

A.L.S., 3 pages, 4to, The Hermitage, Apr. i, 1839, to Col.
Robert M. Burton. In mor. covers.

Armstrong, A., Oct. 26, '09. (1181) $32.00.
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Jackson (Andrew).—Continued.

A.L.S., I page, 4to. Hermitage, Oct. 2, 1843, to Joseph K.
Boyd. Recommending him for the office of doorkeeper in
Congress. Diven, A., Mar. i, '10. (131) $8.50.

Jackson (Helen Hunt). Autograph Manuscript of " One
Woman and Sunshine." 25 leaves, 8vo, signed. CI.

Haber, A., Dec. i, '09. (889) $13.00.

Jackson (James). Governor of Georgia. A.L.S., fol. Augusta,
Aug. 25, 1781, to Gen. Greene- Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (849) $15.00.

Jackson (Thomas J.). A. L. S., 4to. Near Mount Jackson,
Apr. 14, 1862. H., Mar. 22, '10. (124) $37.00.

Autograph endorsement on a document, " Approved T. J.
Jackson, Maj-Gen." 4to. October 3, 1862.

H., June 3, '10. (560) $9.00.

Six lines in autograph, as '' Colonel Va. Volunteers, Com-
manding Officer." H., June 3, '10. (561) $5.00.

Jacque (Charles). Artist. A.L.S., 4 pages, 8vo. Oct. 29, 1874,

to Baucheau. Maier, A., Nov. 30, '09. (174) $4.00.

James (G. P. R.>. Novelist. A.L.S., 8 pages, i2mo. New-
Haven, Conn., Oct. 27, 1850.

Secor, A., Mar. 18, '10. (135) $5.00.

James (Henry). Manuscript, signed, 18 pages, 4to.

L., Feb. 15, '10. (861) $5-50.

Jay (John). A. L. S., .1 page, fol. Poughkeepsie, Feb. 26, 1778,

to General Schuyler.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2495) $15.00.

A.L.S., 4to, with address, Paris, Feb. 19, 1784, to Elbridge
Gerry. Referring to the Society of the Cincinnati.

H., Dec. 6, '09. (669) $14.00.

A.L.S., 4to, with address. N. Y., Aug. 5th, 1796, to Jas.

Sullivan. H., June 3, '10. (878) $4.25.

Jefferson (Thomas). L. S., with 4 lines in his autograph, 4to.

Richmond, Feb. 17, 1781. Giving details of his orders in

Virginia to raise troops for Gen. Greene.
H., June 3, '10. (491) $17.00.

A.L.S., 4to, with address. Richmond, Feto. 18, 1781, to

Maj. Gen. Greene. Inlaid. In reference to affairs in ir-

ginia. H., Mar. 22, '10. (529) $31.00.

L.S., with a few lines in his autograph, 2 pages, fol.

Written in Council, April 5, 1781.

H., Dec 7, '09. (845) $17-00.

L.S., I page, 4to. N. Y., July 19, 1790, to the Governor of

Georgia. Forwarding copy of an act for establishing a

temporary and permanent seat of government of the United
States. Holden, G., Apr. 21, '10. (2497) $6.00.
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Jefferson (Thomas).—Continued.

A.L.S., 3 pages, 4to. Monticello, Dec. 31. I79S- Inlaid.

Giving his views on the treaty with France. Mentions
Washington. H., Mar. 22, '10. (606) $75-00.

A.L.S., 4to. Sept. 21, 1798. Inlaid.

H., Dec. 6, '09. (712) $8.00.

L.S., 2 pages, 4to. Washington, Feb., 1803.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2499) $3.00.

A.L.S., 4to, with franked address. Washington, Nov. 12,

1805, to Mrs. Ann Welsh. Worn in the folds.

H., Mar. 22, '10. (299) $5-50.

A.L.S., I page, 4to. Washington, Nov. 6, 1807. To Wil-
liam Taylor. Franked as President.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2500) $16.00.

A.L,S., I page, 4to. Monticello, Oct. 29, 1810, to George
Jefferson. Requesting him to recover for him books which
he had loaned to John D. Burke.

Owre, M., Dec. 3, '09. (465) $11.50.

A.L.S., I page, 4to. Monticello, Aug. 16, 1814.

Holden, G., Apr. 21, *io. (2501) $14.00.

A.L.S., I page, 4to, with franked address. Monticello, June
12, 1815, to Joseph Cabell Breckenridge.

Clay, M., Apr. 5, '10. (282) $18.50.

A.L.S., I page, 4to. Monticello, Jan. 20, 1816, to Mr.
Gibson. Clay, M., Apr. 5, '10. (283) $16.00.

Manuscript Catalogue of Books in the Library of the Uni-
versity of Virginia, signed. 78 pages, 4to. 1825. Hf. mor.

Brown & Lord, L., Nov. 3, '09. (873) $16.00.

Jeffries (David). Town Treasurer of Boston. L.S., i page, fol.

1774, to Elbridge Gerry. Regarding a cargo of provisions
sent from North Carolina for the relief of Boston.

L., Feb. IS, '10. (414) $5-50.

Jenifer (Daniel). Member of the Continental Congress. A.L.S.,
2 pages, 4to. Annapolis, Jan. 21, 1783, to Gen. Greene.
Enclosing an act to pay the Maryland line from August,
1780, to January, 1781. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (841) $5.00.

Jenkins (James H.). Autograph Manuscript story of the song,
" John Brown's Body." With the song and an A.L.S.

Secor, A., Mar. 18, '10. (136) $10.25.

Jewett (Sarah Ome). Autograph Manuscript of " Buttons." 42
pages, 8vo, signed twice. Hf. mor.

Hart, A., May 31, '10. (382) $5.75.

Johnson (Andrew). A.L.S., 4 pages, 8vo. Washington, Feb. 7,

1859, to his son. H., June 3, '10. (i3'9) $35.00.

D.S., 2 pages, fol. Washington, Aug. 24, 1865. Signed also
by William H. Seward. The pardon of Lawrence Wash-
ington for taking part with the South in the Civi'l War.

H., Dec. 6, '09. (546) $12.00.
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Johnson (Andrew).—Continued.

D.S., on vellum, fol. 1866. Signed as President. Signed
also by E. M. Stanton. M., May 24, '10. (378) $5.00.

Johnson (Bradley T.). Brig.-Gen. A.L.S., 8vo, 1867.

H., June 3, '10. (562) $8.00.

Johnson (Charles). Member of the Continental Congress.
A.D.S., 4to. Dec. 8, 1789. H., Mar. 22, '10. (126) $6.00.

Johnson (Edward). New England Historian. D.S., 2 pages,
fol. 1659. Signed also by:. Thomas Danforth, and others.

L., Feb. 15, '10. (866) $7.50.

D.S., I page, 4to. 1659. Signed also by Thomas Danfojrth,
Edward Rawson, and others. L., Feb. 15, '10. (863) $3.25.

Johnson (Herschel V.). Statesman. A.L.S., 3 pages, 4to. Au-
gusta, Ga., Aug. 24, 1867, to A. H. H. Dawson. Relating to
reconstruction in the South.

Lamb, M., Feb. 2, '10. (319) $5.75.

Johnson (Dr. Samuel). A.L.S., 2 pages, 4to, with address. Apr.
135 ^779, to Cadell. With portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (208) $85.00.

Johnson (Thomas). Governor of Maryland. A.L.S., 3 pages,
fol. Oct. 19, 1815. H., Dec. 6, '09. (190) $11.00.

Johnson (Sir William). D.S., 2 pages, fol. Fort Johnson, Apr.
14, 1758, to Col. Glen. Signed as Colonel of the Albany
Militia. Holden, G., Apr. 21, *io. (2504) $7.00.

L.S., 6 pages, 4to. Fort Johnson, July 21, 1758, to Gov.
William Denny, of Pa. Relating to Indian affairs.

L., Feb. IS, '10. (705) $14.50.

A.L.S., I page, fol. Johnson Hall, Nov. 23, 1762, to the
Rev. Eleazer Wheelock.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2503) $37.50-

L.S., 2 pages, 4to. Johnson Hall, Mar. '10, 1770, to James
Tilghman. H., June 3, '10. (140) $9.00.

Johnston (Albert S.). Confederate General. L.S., 4to. Head
Quarters, San Antonio, Oct. 31, 1856.

H., Dec. 6, '09. (192) $4.00.

A.D.S., 4to. " Bowling Green, Kentucky, Dec. 30, 1861." A
receipt for his pay as " General C. S. A."

H., June 3, '10. (564) $9-00.

Johnston (Joseph E.). Major-Gen. A.L.S., " Headquarters,
Rapidan, March 27, 1862." H„ June 3, '10. (565) $5.00.

Autograph Manuscript, signed, 4to. July 17, 1864. A copy
of his general orders transferring the command of the
army to Gen. J. B. Hood. H., June 3, '10. (141) $5-50.

Jones (Allen). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S., i page,
fol. Halifax, Sept. 5, 1781, to Governor Burke of North
Carolina. Giving information as to the movements of the
British troops under Cornwallis, instructions to Lafayette.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2506) $10.00.
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Jones (Allen).—Continued.

A.L.S., 4to. Nov. 13, 1799. H., Dec. 6, '09. (193) $5-0O,

Kearney (Philip). Major-Gen. A.L.S., i page, 8vo. June 18,

1850. With portrait. Casey, A., Jan. 18, '10. (14:?) $9-50.

Keats (John). A.L., 28 pages, 4to. Winchester, Sept., Friday

[17, 1819], to his brother, George Keats. Signature cut

away. Containing the original draft of his " Eve of St
Mark," refers to " Otho", the Great."

Haber, A., Dec. i, '09. (929) $2500.00

Kelley (Abby). A.L.S., 4 pages, 4to. Lynn, 1837, to Angelina
E. Grimke. L., Feb. 15, '10. (81) $5.50.

Kenton (Simon). A.L.S., i page, fol. Washington, [Ky.], 10

Oct., 1797, to Col. Squire Grant, Surveyor, CampbelT
County. Strengthened at joints.

Clay, M., Apr. 5, '10. (182) $5.50.

Kentucky. Manuscript Records of Entries of Lands in the
Central part of Kentucky. Apr. to July, 1785. 63 pages,
sm. fol. Sewed. Clay, M., Apr. 5, '10. (326) $35.00.

Kershaw (Elias). Lieut.-Col. in the Revolution. Manuscript
Orderly Book kept by him in Georgia from Mar. 2 to Apr.
20, 1779. 55 pages, 4to. H., Dec. 6, '09. (548) $62.50.

Key (Francis Scott). A.L.S., 2 pages, 4to, with address. Wash-
ington, Dec. 10, 1834, to John Leonard, Georgetown. With
portrait, both inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (212) $4.75.

King (Rufus). Member of the Continental Congress. A.L.S.,

3 pages, 4to. New York, May 23, 1785, to Elbridge Gerry.
H., Dec. 6, '09. (672) $10.50.

A.L.S., 2 pages, 4to. Lond., Sept. 9, 1799, to Col. Timothy
Pickering. H., Dec. 6, '09. (198) $4.50.

Kingsley (Charles). A.L.S., 6 pages, 8vo. Eversley, undated.
With engraved portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (213) $5.50.

Kipling (Rudyard). A.L.S., i page, i2mo, 1897.
Casey, A., Jan. 18, '10. (145) $8.00.

A.L.S., I page, 8vo. Tisbury, undated, to Mr, Rideing. With
portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (216) $17.00.

Original Manuscript of "At the End of the Passage." 11
leaves, fol., signed. With a portrait, and the story extracted
from Lippincott's Magazine, and inlaid to size. Lev. mor.

Haber, A., Dec. 7, '09. (969) $290.00.

Kirkland (Samuel). Chaplain in the Revolution. A.L.S., 2
pages, fol. Stockbridge, Jan. 24, 1788, to President Whee-
lock. H., Mar. 22, '10. (129) $5.00.

Knox (Henry). Major-Gen. in the Revolution. A.L.S., 2 pages,
fol. Trenton, June 24, 1780, to Gen. Lincoln.

L., Feb. IS, '10. (877) $5.50.
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Knox (Henry).—Continued.

L.S., 2 pages, 4to. Bost., Feb. 7, 1784, to Samuel Hodgson.
Regarding the presentation of cannon to Maj.-Gen. Nathan-
ael Greene, as ordered by Congress.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2507) $10.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Dorchester, Mar. 14, 1784, to Gen.
Greene. H., Dec. 7, '09. (958) $54.00.

L.S., 3 pages, fol. War Office, Oct. 19, 1789, to the Gover-
nor of Georgia. Communicating Gen. Washington's request
for a list of military pensioners. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (856) $4.50.

L.S., 8 pages, fol. War Office, 1790, to The Lieutenant of
the County of Mason, Ky.

Diven, A., Mar. i, '10. (142) $5.00.

L.S., 2 pages, fol. July i, 1794, to the Gov. of Georgia.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2508) $8.00.

Knyphausen (Baron). Lieut.-Gen. in Command of Hessian
Troops in the Revolution. A.L.S., 4to. May 13, 1792.

H., Mar. 22, '10. (302) $60.00.

Koran. Arabic Manuscript on 255 leaves of vellum paper,
135x95 inches, of Persian workmanship, first 2 and last

pages illuminated in gold and colors and illuminated borders
to each page. Mor., embossed in gold, g. e., in wooden case.

Clark, H., Nov. 30, '09. (188) $200.00.

Arabic Manuscript of the Seventeenth Century, on native
glazed paper, illuminated borders and* 3' illuminated pages.
180 pages, 4to. In native mor. binding, with mosaic orna-
ments. Hollingsworth, L., Apr. 12, '10. (1196) $46.00.

Kosciusko (Thaddeus). A.L.S., 2 pages, 4to. Endorsed Sept.
28, 1782, to Gen. Greene. On military matters. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (952) $40.00.

Lafayette (Gilbert Motier, Marquis de). A.L.S., 4 pages, fol.

James River, May 15, [1781L to Major Gen. Greene.
Regarding the defence of Virginia. In English-

H., Mar. 22, '10. (607) $105.00^

L.S., 4 pages, fol. Gold Mine Creek, May 28, 1781. Refer-
ring to Gen. Greene, Cornwallis, and the evacuation of
Camden. Holden, G., Apr. 21, '10. (251 1) $27.50.

A.L.S., 3 pages, 4to. Raccoon Ford, June 8, 1781, to Gen-
eral Weedon. H., M^r. 22, '10. (132) $30.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Malvern Hill, July 28, 1781, to Col.

Parker. In English. H., Mar. 22, '10. (448) $16.00.

L.S., 2 pages, fol. Sept. 5, 1781, to Gov. Nelson, at Green
Springs. " Tomorrow we shall endeavor to take a position

in the neighbourhood of Williamsburg."
Holden, G., Apr. 21, '10. (2514) $20.00.

L.S., 3 pages, 4to. Camp. Sept. 6, 1781, to Gov. Nelson of

Virginia. Holden, G., Apr. 21, '10. (2515) $15.00.
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Lafayette (Gilbert Motier, Marquis de).—Continued.

A.L.S., 3 pages, 4to. Phila., Nov. 22, 1781, to Gen. Greene.

Relative to his return to France. In English.
H., Dec. 7, '09. (951) $31-00.

A.L.S., 4to. N. Y., Dec. 19, 1784, to Elbridge Gerry.
H., Dec. 6, '09. (675) $17.00.

A.L.S., 4to. La Grange. Apr. 8, 1808, to James Madi-
son. About the death of his wife.

H., June 3, '10. (493) $23.00.

A.L.S., I page, 4to. La Grange, Jan. 16, 1816.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2520) $4.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Paris, June 29, 1828.

H., Dec. 6, '09. (202) $13.00.

3 A.L.S., La Grange. Nov.-Dec, 1833, and A.L., in the third
person, of Madam George La Fayette, all to Mrs. B. W.
Greene, 4to. Bound, in mor. case.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2522) $22.50.

Lamb (Charles). A.L.S., 4 pages, fol. Lond., May 6, 1815, to
*' R. Southey, Esq., Keswick near Penrith, Cumberland."
In regard to Southey's " Roderick, the Last of the Goths/*
mentions Wordsworth, and Coleridge.

Haber, A., Dec. 7, '09. (993) $136.00.

A.L., signed " Elia." i page, 8vo. Jan. 25, 1823.

Haber, A., Dec. 7, '09. (994) $36.00.

Autograph Manuscript Poem, " To the Book." 34 lines, 4to.

Haber, A., Dec. 7, '09. (995) $160.00.

Lamb (Mary Ann). A.L.S., 2 pages, i2mo. Christmas Day, to
Miss Jane Norris. With India proof portrait.

Haber, A., Dec. 7, '09. (996) $5-00.

Landor (Walter Savage). A.L.S., 2 pages, 8vo. 1864, to John
Forster. Concerning his Life of Sir J. Eliot.

Diven, A., Mar. i, '10. (151) $3.00.

Manuscript Poem, " To Aubrey De Vere," 3 pages, 8vo,
signed. Sept. 23, 1848. Inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (221) $7.50.

Lang (Andrew). Autograph Verse, " Optimism," 6 lines,

signed. Written on a card.

Haber, A., Dec. 9, '09. (220) $6.00.

Original Manuscript of " Literary Fairy Tales," 28 pages,
4to, signed. [1895]. A., May, 19. '10. (173) $i3-50.

Langworthy (Edward). Member of the Continental Congress.
D.S., 4to. Savannah, Dec. 11, 1775. Endorsed in autograph,
3 lines, Feb. 8, 1776, by George Walton.

H., Mar. 22, '10. (133) $4.25.

Lanier (Robert). A.L.S., 2 pages, fol. Apr. 19, 1780, to Gen.
Greene. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (927) $8.00.

A.L.S., Washington, May 27, 1781, to Gen. Greene. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (919) $9.00.
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Lanier (Sidney). Autograph Manuscript, " The Power of

Prayer, or The First Steamboat Up the Alabama." 3 leaves,

signed, " Sidney and Clifford Lanier."
Haber, A., Dec. 7, '09. (1080) $15.00.

Lansing (John). Member of the Continental Congress. A.L.S.»
4to. Albany, Dec. 14, 1793, to Messrs. Gordon & Glen.

H., Mar. 22, '10. (303) $4-25.

Laurens (Henry). President of the Continental Congress.
A.L.S., fol. York Town, Mar. 3;i, 1778, to Gov. Clinjon of
New York. Signed as President of Congress.

H., June 3, '10. (154) $3-25.

A.L.S., 4to. York-Town, Apr. 4, 1778, to Peter S. Du Pon-
ceau. Inlaid. H., Mar. 22, '10. (608) $14.00.

A.L.S., I page, 4to. Phila., Oct. 29, 1778, to Lord Stirling.

Acknowledging receipt of inform.ation of the " Enemy's
movements," mentions Washington.

Hart, A., May 31, '10. (563) $3.00.

A.L.S., I page, 4to. Wilmington, Apr. 19, 1780, to Gen.
B. Lincoln. L., Feb. 15, '10. (892) $6.00.

T. A.L.S., I page, 4to. 1792, to Jacob Read. With portrait.

A., May 19, '10. (176) $3.50-

Laurens (John). Aide to Washington. A.L.S., 4 pages, 4to.

Aug. 14, 1775, to his father. Written in England.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2528) $17.50.

A.D.S., I page, 4to. 1782. Signed also by Evert Bancker.
Diven, A., Mar. i, '10. (152) $6.00.

A.L.S., 2 pages, 4to, with address. Dec. 21, 1784, to Gen.
Greene. H., Dec. 7, '09. (872) $10.00.

Leavenworth (Mark). Officer in the French and Indian war.
A.L.S., fol. Camp at Albany, June 18, 1760.

H., Mar. 22, '10. (135) $11.00.

Lee (Andrew). Chaplain in the Revolution. A.L.S., 2 pages,
4to. June 25, 1777, to Rev. James Cogswell. Relating to
the movements of the British Army.

A., May 19, '10. (179) $8.50.

Lee (Arthur). Member of the Continental Congress. A.L.S.,
2 pages, 4to. Nov. 13, 1768, to the Earl of Hillsborough.

H., Mar. 22, '10. (304) $4.50.

Lee (Charles). Major-Gen. in the Revolution. A.L.S., 2 pages,.
4to. White Plains, Sept. 3, 1778, to Major Clark. Inlaid.
Relative to his trial by court martial for treason and de-
fending his conduct at the Battle of Monmouth. Endorsed
in autograph by Major Clark.

H., Mar. 22, '10. (609) $325.00.

Lee (Francis Lightfoot). Signer of the Declaration of Inde-
pendence. A.L.S., 2 pages, 4to. Mt. Airy, July 18, 1775,
to his brother. H,, Dec. 6, '09. (213) $115.00.

Lee (Henry). A.L.S., 4to. Apr. 25, [1780], to William Fitz-
gerald. H., Dec. 6, '09. (475) $3.00.
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Lee (Henry).—Continued.

\ L.S., fol. Jiilv 29, 1781, to Gen. Greene. Giving his opin-

ion of Gen. Sumpter. H., Dec 7, '09. (873) $20.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Feb. 20, 1793, to Gen. Washington.
Inlaid. H., Jutje 3, '10. (493a) $40.00.

A.L.S., 4to. H., Mar. 22, '10. (136) $3.00.

Lee (Robert E.). A.L.S., 4 pages, 4to, with address- St. Louis,

Aug. 21, 1837, to his wife. H., Mar. 22, '10. (532) $15.00.

D.S., 4to, Head Quarters San Antonio, Aug. 31, 1857.

Military orders. H., Dec. 6, '09. (215) $3.25.

^A.L.S., I page, 8vo. Headqrs. Army of Va., Aug. 17, '64,

5f P. M., to Maj.-Gen. C. W. Historical war letter.

In pencil. Lamb, M., Feb. 2, '10. (359) $20.00.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Lexington, Va., Oct. 9, 1865.

Lamb, M., Feb. 2, '10. (360) $7.50.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Lexington, Va., Feb. 6, 1866.

H., Mar. 22, '10. (137) $26.00.

A.L.S., 2 pages, 4to, with addressed envelope. Lexington,
1868, to Robert Beverley. H., June 3, '10. (582) $14.00.

A.L.S., 4to. Lexington, 1868. Inlaid and folded.
H., June 3, '10. (583) $15.00.

A.L.S., 8vo. Lexington, Dec. 7, 1869, to Miss Julia Balch.
Replying to a proposal to write his biography.

H., Dec. 6, '09. (216) $45.00.

A.L.S., 4to. Undated, to Gen. Stuart. Military letter.

H., Mar. 22, '10. (530) $40.00.

Lee (Thomas S.). Governor of Maryland. A.L.S., 2 pages,
4to. Indianapolis, Sept. 28, 1782. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (840) $5.00.

Le Gallienne (Richard). Autograph Manuscript, " Omar Re-
pentant," signed, 20 leaves, i2mo.

Budd}^ A., Nov. 9, '09. (296) $7.00.

Lettsom (Dr. John C). English Scientist. 6 A.L.S., 4to. Lond.,
1791 to 1797, to President Willard of Harvard. Mainly
about the French Revolution.

L,, Feb. 15, '10. (711) $7.50.

Lever (Charles). Novelist. A.L.S., 4 pages, 8vo. Florence,
Feb. 28, 1850. With portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (227) $5.50.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Undated. With portrait.

Casey, A., Jan. 18, '10. (161) $3.50.

Leverett (John). President of Harvard. 2 A.L.S., 2 pages, 4to.
Casco Bay, July 24, 1707, and 3 pages, 4to, July 8, 1707," to
his wife. L., Feb. 15, '10. (899) $15.00.

Lewes (George Henry). A.L.S., 4 pages, 8vo. Herts, July 22,
1875. Referring to George Eliot and " Daniel Deronda."

Haber, A., Dec. 9, '09. (229) $14.00.
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Lewis (Francis). Signer of the Declaration of Independence.

A. D. S., 4to. N. Y., May 3, 1744.
H., June 3, '10. (883) $6.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Baltimore, Jan. 15, 1777, to Hon.
Robert Morris. Relative to furnishing cannon, etc., for
the Army. H., Mar. 22, '10. 038) $82.50.

Lewis (Merriwether). Portion of an A.L.S., i page, fol. Pitts-

burgh, May 23, 1795. Worn in folds.

M., May 24, '10. (406) $5.50.

Lewis (Morgan). Governor of New York. A.L.S., i page, 4t.,

1815. M., June 9, '10. (322) $3.25.

Lincoln (Abraham). A.D.S., fol., signed twice. State of Illinois.

Aug., 1830. H., June 3, '10. (494) $56.00.

A.D., 3i pages, fol., 1843. An answer to a Bill in Chancery.
Lamb, M., Feb. 2, '10. (368) $45.00.

A.D.S., 2 pages, fol. Oct. 18, 1843. Legal document, case
of John Taylor v. John Wright. Signed twice. Worn in

the folds, and margins torn, carrying away part of a few
words. Clay, M., Apr. 5, '10. (349) $3575.

A.D., signed " Logan and Lincoln," 2 pages, fol. 1844.

Legal document. Statement of claim on behalf of Horatio
M. Vandeveer. Diven, A., Mar. i, '10. (157) $37.00.

A.D.S., I page, 4to, signed twice. Legal document. En-
dorsed April, 1853. Diven, A., Mar. i, '10. (158) $29.00.

A.D., I page, fol, 1855. Decree in settlement of a Divorce
Case. Signed by Judge David Davis.

Lamb, M., Feb. 2, '10. (367) $45.00.

A.L. S., 4to. Springfield, Nov. 26, 1858, to Dr. B. C. Lundie.
Giving hisWiews of Douglas.

H., June 3, '10. (158) $280.00.

'Autograph Note on a card, signed, Dec. 7, 1861, to Gen.
Totten. Maier, A., Nov 30, '09. (195) $27.00.

D.S., on vellum. Dec. 26, 1861. Military commission of
John K. Mizner. Signed also by E. M. Stanton.

A., Feb. 8, '10. (119) $20.50.

D.S., on vellum, fol., 1861. Signed also by E. M. Stanton.
M., May 24, '10. (408) $14.00.

D.S., I page, 4to. Washington, Feb. 28, 1863. Authorizing
the Seal of the United States to be afifixed to the Procla-
mation convening the Senate of March 4, 1863.

Casey, A., Jan. 18, '10. (163) $23.00.

D.S., I page, 4to. Feb. 28, 1865'. The pardon of John Mar-
des. Casey, A., Jan. 18, '10. (164) $16.00.

D.S., 4to. Oct. 20, 1864. Signed as President.
Owre, M., Dec 3, '09. (511) $20.50.

A.D.S. Dec. 27, 1864. Military pass.
Owre, M., Dec. 3, '09. (510) $28.00.



AUTOGRAPHS AND MANUSCRIPTS 845

Lincoln (Abraham).—Continued.

A.D., I page, fol. Legal document, case of Geo. W. Ash-
more vs. W- C. Pemberton.

M., May 10, '10. (565) $22.00.

Lincoln (Benjamin). Major-Gen. in the Revolution. A.L.S.,

3 pages, 4to, with address. Bost, May 17, 1776, to Elbridge

Gerry. In reference to the defences around Boston.
H., Dec. 6, '09. (676) $10.00.

A.L.S., I page, fol. Bennington (Vt.), Aug. 25, 1777, to

Col. Herrick. L., Feb. 15, '10. (905) $29.00.

Manuscript copy of the Proposed Articles of Capitulation

of Charleston. 4to. Charleston, May 8, 1780. Stained, a

few words missing. H., Dec. 7, '09. (973) $12.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Phila., Jan. 21, 1782, to Maj.-Gen.
Greene. Relative to the Vermont boundary dispute.

H., Dec. 7, '09. (738) $1900.—L.S., I page, fol. Nov. 6, 1783, to Gen. Sumner. Franked.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2533) $8.00.

L.S., 3 pages, fol., and address. " Head Quarters, Spring-
field, Jan. 28, 1787." Relating to Shays' rebellion.

L., Feb. IS, '10. (1217) $19.00.

Lincoln (Levi). Statesman. A.L.S., 3 pages, fol. Worcester,
Aug. 24, 1777, to Gen. B. Lincoln. " I most feelingly con-
gratulate you on the recent successes of our arms at Benn-
ington." Stained. L., Feb. IS, '10. (907) $18.00.

Lincoln (Samuel). First American ancestor of President Lin-
coln. D.S., I page, fol. 1667-68. Signature on a deed.
Signed also by Simon Willard.

L., Feb. 15, '10. (908) $9.00.

Linn (William). Chaplain in the Revolution. A.L.S., 2 pages,
4to. N. Y., Nov. 15, 1798. H., Mar. 22, '10. (139) $24.00.

Little (Moses). Colonel in the Revolution. A.D.S., i page,
fol. Aug. 27 to Nov. 20, 1776. " Return of Prisoners taken
in York during the Campaign of 1776."

Diven, A., Mar. i, '10. (204) $7.50.

Livingston (Peter R.). D.S., i page, 4to. Fishkill, Oct. 17,

1776. Holden, G., Apr. 21, '10. (2S34) $S-00.

A.L.S., 2 pages, fol. Manor Livingston, August 14, 1780.
His resignation as Commander of the Militia.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2535) $27.50.

Livingston (Philip). L.S., Albany, Mar. 4, 1733-4. Signed also
by Abraham Cuyler, Dirck Ten Broeck, Myndert Schuyler
and others. Commissioners of Indian Affairs.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2536) $25.00.

Livingston (Philip). Signer of the Declaration of Independ-
ence. A.L.S., I page, fol. Albany, Mar. 25, 1742.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2537) $is.DO.

A.L.S., fol. Albany, Mar. 25, 1742, to his brother.
H., June 3, '10. (172) $10.00.
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Livingston (Robert R.). Chancellor of New York. A.L.S., 3

pages, fol. Clermont, July 8, 1797, to Dr. Samuel L. Mit-
chill. H., Dec. 6, '09. (226) $5.00.

LrOgan (James). Colonial Governor of Pennsylvania. A.L.S.,
2 pages, fol- Nov. i, 1709, to the House of Representatives
of the Province of Pennsylvania. Relative to his proposed
impeachment and requesting a speedy trial.

H., June 3, '10. (670) $11.00.

A.L.S., 4to, with address. Stenton, Dec. 25, 1733-4, to the
Proprietor, T. Penn. H., Mar. 22, '10. (534) $6.50.

A.L.S,, 4to. July 5, i7'36, to the Proprietor of Pennsylvania.
H., Mar. 22, '10. (140) $14.50.

A.L.S., 4to, with address. Stenton, Nov. 12, 1736, to Rich-
ard Peters. H., Mar. 22, '10 (452) $5.00.

A.L.S., 4to. Apr. 20, 1737, to the Proprietor of Pennsyl-
vania. H., Dec. 6, '09. (227) $7.00.

Longfellow (Henry W.). A.L.S., 3 pages, 4to. Brunswick,
June 30, 1833, to Hilliard, Gray and Co. Regarding the
publication of " Outre Mer."

Haber, A., Dec. 7, '09. (1122) $41.00.

A.L.S., I page, 4to. Cambridge, June 23, 1839. With Bor-
trait. Haber, A., Dec. 9, '09. (231) $6.50.

A.L.S., 3 pages, 4to. Cambridge, June 5, 1844, to Messrs.
Carey and Hart, of Phila. Incorporating the poem " The
Hemlock Tree," which he sends for publication in "The
Gift." Haber, A., Dec. 7, 'o9- (1125) $80.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Cambridge, Mar. 15, 1845, to Tames
R. Lowell. Holden, G., Apr. 21, *io. (2541) $27.50.

A.L.S., 4 pages, 8vo. Cambridge, Feb- 15, 1854.
Maier, A., Nov. 30, '09. (200) $11.00.

A.L.S.
, 3 pages, i2mo. Cambridge, Oct. 1863.

Maier, A., Nov. 22, '09. (1241) $3.25.

A.L.S., 8vo. Cambridge, Nov. i, 1870.

H., June 5', 'lo- (173) $4-50.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Nahant, July 26, 1872.

Haber, A., Dec. 9, '09. (232) $6.00.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Nahant, Aug. 22, 1872.
Casey, A., Jan. 18, '10. (167) $3.75.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Cambridge, Oct. 16, 1874.
H., June 3, '10. (718) $3.50.

A.L.S., 4 pages, i2mo, with addressed envelope. Cam-
bridge, 1876, to Alfred S. Street.

Casey, A., Jan. 18, '10. (168) $7.00.

A.L.S., I page, i2mo. Cambridge, July 25, 1879.
Owre, M., Dec 3, '09. (517) $5-75.

Autograph Manuscript of the " Children's Hour," 4 pages,
4to, signed. Mar. 10, 1864.

Maier, A., Nov. 30, '09. (199) $61.00.
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Longfellow (Henry W.).—Continued.

Autograph Manuscript, 6 stanzas of " The Day is Done,"
signed. 2 pages, 4to. With portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (234) $32.00.

Manuscript in water-color of his poem, "The Birds of

Killingworth," designed and executed by J. Pauline Sunter,

of Auburn, N. Y. 37 leaves, 4to. Vel., in cl. case.

Clark, H., Nov. 30, '09. (171) $22.50.

Longstreet (James). General in the Ciyil War. A.L.S., 5
pages, fol. " Front of Richmond, Hd. Quarters ist Army
Corps, March 28, 1865," to Gen. Robert E. Lee.

H., June 3, '10. (589) $16.00.

Lett (Abraham). A.L.S., 4 pages, fol. Phila., Nov. 14, 1782,

to Gen. Greene. H., Dec. 7, '09. (744) $ii-oo.

Loudoun (John Campbell, Lord). Commander of the British
Forces in America. L.S., 9 pages, fol. " On board His
Majesty's Ship the Sutherland at Sandy Hook," 9th June,
1757, to Sir William Johnson. Historical letter about In-
dian affairs. L., Feb. 15, '10. (706) $7-50.

L.S., 3 pages, fol. Loudoun, June 20, 1761. Regarding al-

lowances to the Connecticut troops who served in the de-
fence of Fort William Henry.

H., Dec. 6, '09. (228) $8.00.

Louis XIII., of France. D.S., 1612. Signed also by the Count
de Lomenie, on behalf of the Queen-Regent, Marie de
Medicis. Casey, A., Jan. 18, '10. (170) $4.75-

Louis XIV., of France. L.S., 2 pages, fol. Nov., 1661, to the
Marquis of Poyanni in Navarre.

Casey, A., Jan. 18, '10. (172) $3.75-

L.S., 2 pages, fol., with address. June 17, 1687, to the Gov-
ernor of Canada and New France. In reference to the
differences with the English on the subject of Hudson's
Bay. Signed also by Colbert.

Diven, A., Mar. i, '10. (172) $13.00.

Louis XV., of France. D.S., i page, fol. Versailles, Apr.. 23,
1762. Signed also by Choiseul.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2545) $5.00.

Louis XVI., of France. L.S., i page, fol. Versailles, Oct. 1782,
to Comte D'Estaing.

Maier, A., Nov. 30, '09. (207) $4.00.

Louverture (Toussaint). Liberator and President of Hayti. D.
S., I page, 4to. Head Quarters of the General in chief of
the Army of Saint Domingo, year six of French Republic.
Giving protection to Capt. Richard Codman, of Milton,
Mass. In French. L., Feb. 15, '10. (917) $10.50.

Lovelace (Francis). Colonial Governor of New York. A.L.S.,
fol. Fort James, July 21, 1671, to Governor Prince. His-
torical letter. H., Dec. 6, '09. (612) $24.00.
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Lovell (James). Member of the Continental Congress. A.L.

S., fol. Congaree, June 14, 1782, to Gen. Greene.
H., Dec 7, '09. (878) $475-

A.L., signed with initials, 3 pages, 4to. Undated, to El-
bridge Gerry. Refers to John Adams. Written partly in

cipher. L., Feb. 15. '10. (918) $4.00.

Lowe (Hudson). English General. A.L.S., marked " Private,"

4 pages, 4to. Brussels, Aug. 7, 1814, to " My Dear Gen-
eral." Secor, A., Mar. 18, '10. (150) $5.50.

Lowell (James Russell). A.L.S., 4 pages, 4to. Bost., Feb. 14,

1842, to Cornelius Mathews. Refers to his " Ode," which
appeared in the " Boston Miscellany," Dec, 1841.

Maier, A., Nov. 22, '09. (1302) $41.00.

A.L.S., I page, i2mo. Apr. i, 1859.
Secor, A., Mar. 18, '10. (151) $5.00.

A.L.S., I page, 8vo. May i, 1875, to Alex. Denham & Co.
Diven, A., Mar. i, '10. (175) $3.75.

A.L.S., I page, 8vo. Cambridge, 1875.
L., Feb. IS, '10. (9i9>) $i3-5o.

A.L.S., 3 pages, i2mo. Lond., 1882.

Casey, A., Jan. 18, '10. (177) $8.00.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Lond., Apr. 22, 1885, to Philip Smal-
ley. Haber, A., Dec 9, '09. (236) $15.00.

A.L.S., 2 pages, i2mo. Deerfoot Farm, Southborough,
Mass., Nov. 2, 1885, to Miss Gilder.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1147) $15.00.

A.L.S., I page, 8vo. Deerfoot Farm, Feb. 12, 1887, to Miss
Jeannette L. Gilder. Maier, A., Nov. 30, '09. (210) $9.25.

A.L.S., 8vo., with addressed envelope. Washington, Feb.
12, 1889. H., June 3, '10. (720) $7.00.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Elmwood, Dec. 4, 1890.
L., Feb. 15, '10. (920) $12.00.

Autograph Manuscript Poem, "A Mystical Ballad," 3
pages, fol., with superscription to " G. R. Graham, Esq.,

Philadelphia, Penna., J. R. L." Mar. 9, 11844]- With por-

trait, and the printed poem extracted from " Graham's
Magazine." Haber, A., Dec. 7, '09. (1138) $131-00.

Autograph stanza, 4 lines, signed. Cambridge, May 27,

1857. Maier, A., Nov. 22, '09. (1304) $12.00.

Autograph Manuscript Poem, " Invita Minerva," 2 pages,
8vo, signed, " Send proof to J. R. Lowell, Cambridge,
Mass." With portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (237) $40.00.

Lunardi (Vincent). Famous early Aeronaut. A.L.S., 2 pages,

4to. 1784. Regarding the details of his first proposed
balloon ascension. Diven, A., Mar. i, '10. (176) $5.00.
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IrUx (George). A.L.S., 3 pages, fol. Baltimore, 28th Apr.,

1778, to Gen. Greene. Relative to intrigues against Wash-
ington, mentions Gen. Charles Lee, R. H. Lee, Gen. Mifflin,

etc. H., Dec. 7, '09. (937) $4400.

Lydius (John H.). Colonel in the French and Indian war.
A.L.S., fol. Albany, Nov. 9, 1747, to Col. Stoddard.

H., Mar. 22, '10. (142) $14.00.

Macaulay (Thomas B., Lord). Historian. A.L.S., 3 pages,
i2mo. Dec. 3, 1842. Secor, A., Mar. 18, '10. (154) $4-50.

McClurg (James). Member of the Federal Convention. A.L.S.,
4to. Richmond, July 12, 1799.

H., Mar. 22, '10. (144) $3.50.

McCrea (Robert). Loyalist, brother of Janet McCrea. D.S.,

3 pages, fol. Newi Jersey, June 3, 1785.

Diven, A., Mar. i, '10. (178) $10.00.

McDougall (Alexander). Major-General in the Revolution.
A.L.S., 3 pages, fol. West Point, Apr. 11, 1778, to Gen.
Parsons. Giving a detailed account of " the hill which Col.
Putnam is fortifying." L., Feb. 15, '10. (924) $8.00.

McHenry (James). Aide to Washington. A.L.S., 4to. Near
Baltimore, July 5, 1795. H., Dec. 6, '09. (232) $8.00.

Mcintosh (Lachlan). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S.,
I page, fol. Augusta, Ga., Aug. 10, 1779, to Gen. Lincoln.
Reporting movements of troops.

L., Feb. 15, '10. (925) $7.00.

McKean (Thomas). Signer of the Declaration of Independ-
ence. L.S., 2 pages, 4to. Phila., July 26, 1781, to Gen.
Greene. Signed as President of Congress.

H., Dec. 7, '09. (917) $28.00.

L.S., as President of Congress, 3 pages, 4to. Phila., Sept. 19,
1781, to Caesar Rodney. "On Sunday last an embark-
ation of about five thousand Troops had actually taken
place in New York. . . . There destination is unknown, but
rather supposed to be for the Delaware. . . . My Infor-
mant further says, that on the 19th instant (this day) a
certain Cornelius Hatfield is to set out with dispatches for
Ld. Cornwallis." Holden, G., Apr. 21, '10. (2550) $61.00.

L.S., 4to. Phila., Sept. 27, 1781, to Gen. Greene. Giving
mformation that "Admiral Digby has sailed from New
York." H., June 3, '10. (495) $18.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Phila., Apr. 17, 1790, to Thomas
^od"ey. H., Mar. 22, '10. (143) $8.00.

McKee (Thomas). Deputy Indian Agent. A.L.S., fol Lan-
caster, Aug. 25, 1763, to Sir William Johnson.

H., Dec. 6, '09. (291) $6.00.

McKinley (John). Judge of the Supreme Court. A.L.S.. 4to,
Washmgton, Feb. 3, 1829. H., Dec. 6, '09. (233) $4.50.
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MacPherson (James). A.L.S., 2 pages, 4to, with initialed

postscript. Oct. 10, 1776, to John Home in Scotland.
Refers to the Battle of Long Island.

Haber, A., Dec. 9, '09. (242) $9.50.—A.L., in the third person. Relative to an edition of Ossian.
Haber, A., Dec. 9, '09. (243) $4.00.

Macready (W. C). English Actor. A.L.S., 3 pages, i2mo.
May 22, 1849, to Washington Irving.

Secor, A., Mar. 18, '10. (156) $9.70.

.Madison (Dolly P.). Wife of President Madison. A.L.S., 2

pages, i2mo. Montpelier, Nov. 20, 1842, to Mrs. J. J. Roose-
velt. Secor, A., Mar. 18, '10. (157) $4.00.

A.L.S., 2 pages, 4to, with superscription. Montpelier, Jan.
I, 1843, to Mrs. J. J. Roosevelt.

Diven, A., Mar. i, '10. (181) $3.50.

Madison (James). P. E. Bishop of Virginia. A.L.S., 4to. July
30, 1807. H., June 3, '10. (349) $5-2S-

Madison (James). President. A.L.S., fol., with franked address.
N. Y., Nov. 25, 1787, to Archibald Stuart.

H., Mar. 22, '10. (306) $5.00.

L.S., I page, 4to. Dept. of State, Dec. 15, 1802, to the Gov.
of Georgia. Forwarding copy of a letter from the Consul
of Havana in regard to the slave trade between Georgia,
South Carolina, and Havana.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2554) $14.00.

L.S., I page, fol. Washington, Mar. 15, 1809, to Napoleon
I. of France. Conveying the congratulations of the United
States on the marriage of Jerome Bonaparte.

Holden, 'G., Apr. 21, '10. (2555) $26.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Washington, Oct. 6, 1812, to Governor
Plumer, of New Hampshire. Giving his views of the war.

L., Feb. 15, '10. (928) $24.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Montpelier, Sept. 8, 1815.

H., Mar. 22, '10. (146) $7.25.—A.L.S., 2 pages, fol. Montpelier, Sept. 9, 1815. Expressing
his opinion of the character of Gen. Miranda, the Spanish-
American patriot. H., Dec. 6, '09. (237) $13.00.

A.L.S., 4to. Montpelier, July 20, 1816.

H., Dec. 6, '09. (236) $13.00.

A.L.S., 4 pages, 4to. Montpelier, Aug. 12, 1820.

H., Mar. 22, 'jo. (147) $7-25-

A.L.S., 4to. Montpelier, Feb. 2, 1831.

H., Mar. 22, '10. (382) $4.50.

'L.S., 4to. Montpelier, Feb. 6, 1832, to Jos. T. Austin.
H., Dec. 6, '09. (679) $3.00.

—Autograph Manuscript, 5 pages, fol. Draft of a portion
of his Message to the Senate and House of Representatives
in reference to the progress of the War against Great
Britain. H., June 3, '10. (184) $5.00.
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Magruder (J. H.). Major-Gen. L.S., 2 pages, 8vo. York
Town, 1861. H., June 3, '10. (S94) $4-00.

Marchant (Henry). A.L.S., 4to. Newport, Oct. 6, 1788.

H., Dec. 6, '09. (239) $550.

Marion (Francis). Brig. Gen. in the Revolution. D.S.. fol.

Dec. I, 1778. Return of the officers of the Second Regi-

ment of South Carolina Infantry at Sullivan's Island.

L., Feb. TS, '10. (945) $12.00.

A.L.S., fol. Georgetown, May 29, 1781, to Gen. Greene.
H., Dec. 7, '09. (874) $26.00.

A.L.S., I page, fol. Aug. 2, 1785.
Secor, A., Mar. 18, '10. (163) $15.00.

Markham (Edwin). Autograph Manuscript, "The Man with
the Hoe." 3 leaves, signed. With A.L.S. presenting the

manuscript to Mr. Secor.
Secor, A., Mar. 18, '10. (165) $25.00.

Marryat (Frederick). Novelist. A.L.S., 4 pages, 4to. i83'6, to

his wife. With proof portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (246) $9.00.

Autograph Manuscript of one page of " The Poacher." 4to.

Owre, M., Dec. 3, '09. (531) $4-50.

Marshall (Hubert). Major in the French and Indian war.
A.L.S., 2 pages, 4to. Albany, Mar. 8, 1748.

H., Mar. 22, '10. (148) $3.75-

Marshall (John). Chief Justice of the Supreme Court. A.L.S.,
2 pages, 4to. Jan. 24, 1800. H., Mar. 22, '10. (149) $5.25.

A.L.S., 8vo. To William Wirt. In reference to Patrick
Henry. H., Dec. 6, '09. (556) $16.00.

Martin (Joseph). Indian Commissioner. A.L.S., 2 pages, fol.

Henry County, Va., Nov. 7, 'I782. In regard to treating
with Indians. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (928) $14.00.

Maryland. Manuscript Document, " Answers of Horatio
Sharpe, Lieutenant-Governor, to the Queries sent by the
Lords of Trade and Plantations." 15 pages, fol. 1762. Bds.,
lettered "Ms. Report on Maryland (ca. 1770)."

A., Dec. 14, '09. (426) $24.00.

Mason (George). Signer of the Declaration of Independence.
A.L.S., 4 pages, 4to. Williamsburg, June 4, 1779.

H., Dec. 6, '09. (557) $16.00.

A.L.S., 2 pages, 4to, and address. " Gunston Hall, Aug.
27, 1783." L., Feb. 15, '10. (948) $20.00.

A.L.S. , 2 pages, 4to, with address. Phila., May 21, 1787,
to Arthur Lee. Inlaid. In reference to the Constitution.

H., Mar 22, '10. (611) $35.00.

Mather (Cotton). Autograph Manuscript of a Sermon, 8 pages,
i6mo, 1702. L., Feb. 15, '10. (954) $15.00.
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Mathews (John). Governor of South Carolina. A.L.S., fol.

Phila., Jan. 4, 1781, to Gen. Greene. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (956) $15.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Phila., June 4, 1781. Inlaid.

H., Mar. 22, '10. (626) $12.00.

Mayenne (Charles de Lorraine, Due de). French General.
A.L.S., fol. Camp de Laon, Apr. i, 1594, to the Governor
of the Low Countries. H., Dec. 6, '09. (243) $12.50.

Mayhew (Thomas). First Governor of Martha's Vineyard.
A.D.S., I page, 4to. 1669. L., Feb. 15, '10. (955) $7.00.

Mercer (James). Member of the Continental Congress. A.L.S.^
4to. May 15, 1789, to Gov. Beverley Randolph. Signed
also by Richard Parker. H., Mar. 22, '10. (312) $4.75.

Meredith (George). Author. A.L.S., 4 pages, 8vo. Box HilU
Dorking, July 18, 1885, to Charles Cole. With portrait, both
inlaid. Mentions J. R. Lowell.

Haber, A., Dec. 9, '09. (251) $15.50.

Autograph Postal Card, Aug., 1901. i6mo. To the Man-
ager of the London Library.

Diven, A., Mar. i, '10. (187) $3.75.

Michael Angelo. A.D., 6 lines. Rome, June 7, 1513. Receipt
for a month's pay on account of the tomb of Pope Julius-

II. Diven, A., Mar. i, '10. (189) $170.00.

Mifflin (Thomas). President of the Continental Congress. A.L.,.

signed with initials, 2 pages, 4to, with address. N. Y.,.

July I, 1776, to Elbridge Gerry.
H., Dec. 6, '09. (682) $8.00.

A.L.S., fol. Reading, Jan. 26, 1779.
H., Dec. 6, '09. (249) $13.50.-

L.S., fol. Annapolis, March 16, 1784, to Gen Greene.
Appointing him Indian Commissioner.

H., Dec. 7, '09- (926) $15.00.

Miller (C. H.). A.L.S., 2 pages, 8vo. New Orleans, Dec. 19,.

1884, to his daughter. Casey, A., Jan. 18, '10. (184) $3.00.

Autograph Manuscript, " Tcotihuican." 9 pages, 4to, signed.
Mexico, Mar. 21, 1886.

Secor, A., Mar. 18, '10. (172) $8.50.

Autograph Manuscript Poem, " Peter Cooper," 4 stanzas
of 4 lines each, signed.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1192) $4.25.

Miner (John). A.L.S., i page, 4to. Joseph Edwards' on Great
Cacapon, Apr. 17, 1756, to George Washington.

Diven, A., Mar. i, '10. (85) $5.50.

Monroe (James). A.L.S., 2 pages, 4to. Lond., May 2, 1807,.

to Gen. Armstrong. Diven, A., Mar. i, '10. (192) $5-75.

A.L.S., 2 pages, 4to. Washington, June 25, 1814.

H., Dec. 6, '09. (683) $6.50.
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Monroe (James).—Continued.

L.S., I page, 4to. Dept. of State, July 27, 1814, to John
Steele, Customs Collector, Phila.

Casey, A., Jan. 18, '10. (188) $395-

A.L.S., I page, 4to. Richmond, June 3, 1815.

M., May 24, '10. (449) $3-30.

A.L.S., I page, 4to. Aug. 19, 1818, to Gen. Aquila Giles.

Franked. Holden, G., Apr. 21, '10. (2570) $12.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Washington, Jan. 16, 1823.

H., Mar. 22, '10. (153) $11.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Washington, July 4, 1823.

H., Mar. 22, '10. (386) $9.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Oak Hill, Jan. 25, 1826.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2571) $8.00.

Moore (George). Novelist. A.L.S., 4 pages, i2mo, with
addressed envelope. May 3, [1892], to Countess Clara

de Lauza. Casey, A., Jan. 18, '10. (189) $8.00.

Moore (Thomas). Poet. A.L.S., i page, 4to, with address. May
7, 1823, to Henry Lee. Diven, A., Mar. i, '10. (194) $3-50.

A.L.S., I page, 4to, with address. Apr. 28, 1825. With
portrait, both inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (259) $4.25.

Autograph Manuscript Poem, signed. 90 lines, beginning,
"The maid still listen'd—but 'twas done." With an A.L.S.,

4 pages, 4to, Jan. 20, 1826, to Mr. Power.
Haber, A., Dec. 7, '09. (1220) $13.00.

Moore (William). Vice-President of Pennsylvania. A.D.S.,
fol. In Council, Sept. 27, 1780. The original search war-
rant issued to the high sheriff of PTiiladelphia, ordering
him to seize all papers in the house of Benedict Arnold.

H., June 3, '10. (750) $85.00.

Morgan (John). Chief Surgeon in the Revolution. A.L.S., 3
pages, fol., with address. Phila., Oct. 5, 1778, to Major
General Greene. Inlaid. H., Mar. 22, '10. (627) $23.00.

Morgan (John H.). Major-General. A.L.S., i2mo. " Hd. Qrs.,
Nov. 20, 1862." H., June 3, *io. (609) $7.50.

Morghen (Raffaello). Engraver. A.L.S., i page, 4to, with
address. Firenze, May 31, 1821, to " Al Celeberrimo In-
cisore Sig^" Cayr Gius® Longhi." Endorsed, " Attesto
I'originalita di questa lettera a me diretta dal celeberrimo
incisore ed amico. 1823. Gp^ Longhi."

Holden, G., Apr. 21, '10. (2572) $4.00.

Morris (Gouverneur). Member of the Continental Congress.
A.L.S., 4to. Morrisania, Jan. 29, 1773.

H., June 3, '10. (888) $5.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Morrisania, Dec. 11, 1803, to Hon.
Jonathan Dayton. H., Dec. 6, '09. (260) $5.25.

Morris (Lewis). L.S., i page, fol. " Plantation, the 14 3mo,
1688," to Gov. Thomas Dongan. With autograph endorse-
ment of Gov. Dongan, ii lines.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2573) $90.00.
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Morris (Lewis). Son of the signer. A.L.S., 4 pages, 4to. Mor-

risania, Sept, 29, 181 1, to Jacob Morris.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2574) $10.00.

Morris (Robert). Signer of the Declaration of Independence.
A.L.S., 3 pages, 4to. Phila., Aug. 16, 1776, to John Brad-
ford. Signed twice. H., Mar. 22, '10. (495) $7.50.

A.L.S., 4to. Phila., Nov. 22, 1778, to William Bingham.
H., Dec. 6, '09. (261) $4.25.

A.L.S., fol., with address. Apr. 7, 1798, to John Nicholson.
Written while in prison. H., Mar. 22, '10. (613) $38.00.

A.L.S., 4to. Dec. 11, 1798. Written while in prison.
H., Dec. 6, '09. (262) $31.00.

Morris (Robert H.). Governor of Pennsylvania. A.L.S., 2
pages, 4to. Lond., June 2, 1754. Historical letter. " Mr.
Penn will inform you by this conveyance that he has
appointed me to succeed you in the Government of his
Province." H., Mar. 22, '10. (460) $31.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. N. Y., Sept. 14, 1754, to James Hamil-
ton. H., Mar. 22, '10. (461) $6.50.

A.L.S., 4to. N. Y., Dec. 11, 1755,, to Gov. James Hamilton.
H., Mar. 22, *io. (45S) $7.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Phila., Aug. 13, 1756, to the Governor
of New York. L., Feb. 15, '10. (707) $4.00.

Autograph Manuscript, 8 pages, fol. Draft of his letter

to the people of New Jersey thanking them for his election
to the Legislative Council.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2577) $6.00.

Morris (William). A.L.S., i page, 8vo. Kelmscott House,
1886. In regard to a lecture entitled " Early England."

Casey, A., Jan. 18, '10. (193) $6.00.

A.L.S., 4 pages, 8vo. With etched portrait, both inlaid.

On Socialism. Haber, A., Dec. 9, '09. (262) $21.00.

Morse (S. F. B.>. A.L.S., 2 pages, 4to, with address. N. Y.,
Apr. 14, 1843, to T. R. Walker. With portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (263) $4.00.

Morton (John). Signer of the Declaration of Independence.
A.D.S., 4to. Mar. 25, 1771. Legal document. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (790) $5.50.

Morton (Nathaniel). Secretary of the Plymouth Colony.
A.D.S., I page, 4to. Plymouth, 1671. Grant of land in the
town of Sandwich to Richard Bourne and Thomas Tupper,

L., Feb. 15, '10. (1057) $11.00.

Motley (John Lothrop). A.L.S., 4 pages, 8vo. Legation at
Vienna, Mar. 22, 1865. With portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (264) $5.50.

Moultrie (William). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S., i

page, 4to. Charles Town, May 22, 1779, to Gen. Lincoln.
Giving account of movements of the troops.

L., Feb. 15, '10. (973) $1^.00.
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Moultrie (William).—Continued.

L.S., I page, 4to. Charleston, Mar. 8, 1786. Message to

the South Carolina Legislature.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2578) $4.00.

Muhlenberg (Frederick Augustus). A.L.S., fol. Jan. 9, 1788, to

Thomas Mifflin. H., Dec. 6, '09. (263) $5.25.

Muhlenberg (John P. G.). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S.,

fol. Cumberland Old Court House, Sept. 14, 1782. In-

laid. H., Mar. 22, '10. (614) $8.00.

A.L.S., 4to. Winchester, Nov. 22, 1782, to the County Lieu-

tenant of Berkeley. H., Mar. 22, '10. (309) $6.00,

A.L.S., 4to. Jan. 17, 1787. H., Dec. 6, '09. (264) $3.25.

Murger (Henri). Original Autograph Manuscript, " Les
Reveries de I'lnerenue," signed. 4to. Hf. mor., g.t.

Hart, A., May 31, '10. (477) $22.00.

Musgrave (Sir Thomas). British General in the Revolution.
L.S., fol. Mar, 18, 1796. Signed also by Generals Hotharn
and Whyte. H., Dec. 6, '09. (266) $5.25.

Napoleon I. D.S., on vellum. 1803. Signed "Bonaparte."
Award of a " Fusil d'honneur," to a soldier for conspicuous
bravery. Signed also by Berthier and Maret.

Maier, A., Nov., 30, '09. (236) $12.00.

D.S., 2 pages, fol. 1810. Signed " Nap," and with
" Approuve " in his autograph on margin. A report of the
Due de Feltre. Maier, A., Nov. 30, '09. (237) $11.00.

D.S., 1810. Signed " Nap." Request for leave of absence
by Generals Sulpice and Guyot. Signed also by the Due
dTstria. Casey, A., Jan. 18, '10. ($194) $10.50

D.S., on vellum, fol. Paris, Brumaire 11, year X. Signed
Bonaparte. Signed also by Maret and Decres.

A., May 19, '10. (214) $11.00:

D.S., ih pages, fol. 181 1, to Mons. de Villesurarce. Signed
" Napoleon." Marriage contract.

A., May 19, '10. (212) $16.50.

—^—D., signed, " N.," i page, fol. Dresde, Juin 29, i8i3>
Signed also by the Duke de Feltre.

A., May 19, '10. (213) $5.50.

Nash (Abner). Governor of North Carolina. A.L.S., 2 pages,
fol. Newbern, Feb. 23, 1781, to Gen. Caswell.

Holden G., Apr. 21, '10. (2581) $7.00*

A.D.S., 2 pages, fol. Newbern, Feb. 23, 1782, to Maj.-Gen.
Caswell. Referring to the movements of the army.

H., June 3, '10. (211) $8.00.

Neal (John). Autograph Manuscript of an Autobiographical
Sketch. 22 leaves, 8vo, signed. Aug. 21, 1856.

Maier, A., Nov. 22, '09. (1587) $16.00.
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Nelson (Horatio, Lord). Concluding portion of an A, L. vS.,

17 lines, to Lady Hamilton. Undated. Signed " Nelson
and Bronte." Maier, A., Nov. 30, '09. (244) $15.00.

Nelson (Thomas). L.S., i page, 8vo. Richmond, July 19, 1781.

Diven, A., Mar. i, '10. (202) $15.00.

Nelson (Thomas). Signer of the Declaration of Independence.
D.S., fol. Sept., 1773. Bond of the Sheriff of York County.

H., Dec. 7, '09. (847) $4.50.

Newman (Cardinal). A.L.S., 2 pages, 8vo. 1851. Inlaid,

with portrait. . Haber, A., Dec. 9, '09. (269) $4.50.

Autograph, with Latin motto. Apr. 11, 1888. i leaf, 8vo,
hinged on cardboard. L., Sept. 29, '09. (991) $5-50.

New Testament. Novum Testamentum. Manuscript of

the Fifteenth Century, on 175 leaves of vellum, probably
of German workmanship, with numerous large initials in

red and blue. Pigskin, g.e., by Ramage.
Park, A., Mar. 14, '10. (549) $30.00.

Ney (Michael, Due D'Elchingen). Marshal of France. D.S.,

fol. July, 1814. With other signatures.
Maier, A., Nov. 30, '09. (245) $3.25.

Nichols (William). British Captain in the Revolution. A.L.S.,
I page, 4to. Reading, June 12, 1778, to Elias Boudinot,
Commissary-General of Prisoners. Regarding American
prisoners. L., Feb. 15, '10. (1147) $3.75.

Nicholson (Sir Francis). Colonial Governor of Virginia, Mary-
land, and South Carolina. D.S., fol. James Town, June
7, 1699. H., Dec. 6, '09. (562) $5.00.

Nicholson (Samuel). Captain in the Continental Navy. A.L.S.,
4to. Bost., Oct. 3, 1796, to Commodore Barry.

H., Dec. 6, '09. (272) $8.50.

Nicola (Lewis). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S., fol. His
memorial to the Council of Safety of Pennsylvania.

H., Dec. 6, '09. (273) $4-25.

Nixon (John). Colonel in the Revolution. A.L.S., 4to. June
5, 1795- H., Dec. 6, '09. (274) $5.00.

Offices. Book of Offices of the Blessed Virgin Mary. Manu-
script of the Fourteenth Century, on 244 leaves of vellum,
i6mo, with 17 full-page miniatures and numerous initials

illuminated in gold and colors. Mor., g.e. in case.

Clark, H., Nov. 30, '09. (182) $160.00.

Proprium de Tempore Dominici Prima Aduentus. Manu-
script of the Sixteenth Century, on 39 leaves of vellum,
iox7i inches, with borders and numerous initials, illumin-
ated in gold and colors. Old mor., g.e.

Clark, H., Nov. 30, '09. (184) $60.00.

Ogden (Matthias). Brevet Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S.,

3 pages, 4to. Sept. 5^. 1783, to Gen. Elias Dayton.
H., Dec. 6, '09. (282) $32.50.
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Otis (James). A.L.S., 2 pages, 4to. Bost., Nov. 28, 1768.

H., June 3, '10. (221) $6.50.

Manuscript Letter Book, no pages, 4to. 1763 to 1769.

Vel. L., Feb. 15, '10. (997) $36.00.

Otis (Samuel A.). A.L.S., 6 pages, 4to. Bost., Sept 21, 1777, to

Elbridge Gerry. H., Dec. 6, '09. (685) $7.50.

A.L.S., 3 pages, fol., with address. N. Y., Jan. 2, 1788, to

Elbridge Gerry. In reference to the adoption of the Fed-
eral Constitution by the different States.

H., Dec. 6, '09. (684) $8.00.
*

Paca (William). Signer of the Declaration of Independence.
A.L.S., 4to. June 25, 1785. Inlaid.

H., Dec. 6, '09. (720) $18.00.

Paine (Robert Treat). Signer of the Declaration of Independ-
ence. A.D.S., 4 pages, fol. "Jan., 1780." Legal document.

L., Feb. 15, '10. (1002) $7.00.

Paine (Thomas). D.S., 4to. Phila., Mar. 25, 1780. Signed as
Clerk of the Assembly of Fa.

H., June 3, '10. (497) $13.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Mar. 29, 1786, to Mr. Claypoole.
H., June 3, '10. (751) $42.50.

A.L.S., 4to. Paris, May 29, 1798, to Elbridge Gerry.
H., Dec. 6, '09. (687) $31.00.

A.L.S., 4 pages, 4to. Paris, Sept. 24, 1795, to James Madi-
son. Giving an account of his condition and the state of
his affairs during the French Revolution, and complaining
of his treatment by Washington.

H., Mar. 22, '10. (615) $430.00.

A.L.S., I page, 4to, with address. [Paris], July 8, 1802,
to a friend at Havre. With portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (274) $25.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Undated, to Mr. Claypoole.
H., June 3, *io. (752) $37-50.

Palfrey (William). Colonel in the Revolution. A.L.S., 2 pages,
fol. Camp near Bound Brook, May 20, 1777, to Elbridge
Gerry. H., Mar. 22, '10. (311) $4.25.

A L.S., fol. Apr. 25, 1778, to Elbridge Gerry. Mentions
Washington.

H., June 3, '10. (222) $5.50.

Paoli (Pasquale de). Liberator of Corsica. L.S., 2 pages, 4to
Corte, Sept. 13, 1793, to Ceccaldi. In Italian.

Maier, A., Nov. 30, '09. (252) $5.00.

Parker (Samuel). P. E. Bishop of Massachusetts. A.L.S
, 4to

Bost., Nov. 10, 1792. H., June 3, '10. (353) $10.00.
Parkman (Francis). A.L.S., May 16, 1866, 3 pages, 8vo.

M., May 24, '10. (504) $3.00.

A.L.S.. 4 pages, i2mo. Bost, 21 April, 1882, to Mr Stew-
art Referrmg to his " Count Frontenac, and New France
under Louis XIV." Haber, A., Dec. 7, '09. (1277) $1200
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Parkman (Francis).—Continued.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Undated.
Holden, G., Apr. 21, '10, (2586) $4.00.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Undated, to Mr. Rideing. With proof
portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (277) $9.00.

Pater (Walter). A.L.S., i page, 8vo. Lend., Aug. 11. With
portrait, both inlaid. Refers to his " Gaston de Latour."

Haber, A., Dec. 9, '09. (278) $9.50.

Paterson (John). Brig.-Gen. in the Revolution. L.S., 2 pages,
fol. Stockbridge, 29 Jan., 1787, to Gen. B. Lincoln. Asking
for more troops, during Shays' rebellion.

L., Feb. 15, '10. (1008) $34-00.

Paterson (William). Judge of the Supreme Court. A.L.S.,

4to. July 12, 1803. H., Mar. 22, '10. (164) $5.50.

Patterson (Samuel). Member of the Continental Congress.
A.L.S., fol. Xtun, Oct. 6, 1779, to Caesar Rodney.

H., Mar. 22, '10. (31J) $375.

A.L.S., 2 pages, fol. July 18, 1780, to Caesar Rodney.
H., Dec. 6, '09. (287) $3.00.

Paulding (James K.). A.L.S., 4 pages, 4to. N. Y., Apr. 19,

1835. On political affairs.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2589) $4.00.

Original Manuscript of " Too Late—and Too Early." 25
pages, 4to. [1813]. Mor.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1288) $3700.

Paxton (Elisha F.). Brig.-Gen. in the Confederate Army. L.S.,

fol. Headquarters, Oct. 23, 1862.

H., June 3, '10. (225) $4.50.

Payne (John Howard). A.L.S., 8 pages, 4to Sunday night,

[Jan. 13, 1822], to R. W. Elliston, London. With portrait,

both inlaid. First page repaired.
Haber, A., Dec. 9, '09. (281) $6.50.

A.L.S., I page, 4to. N. Y., 1833, to Jonathan Meredith of
Baltimore. Casey, A., Jan. 18, '10. (200) $7.00.

A.L.S., I page, i2mo. June 7, 1841, to W. C. Preston.
Secor, A., Mar. 18, '10. (192) $4.75.

A.L.S., I page, fol. Tunis, Sept. 3, 1843, to Francis Markoe,
State Dept. In regard to settlement of consulate accounts.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2591) $5.00.

Peabody (Nathaniel). Member of the Continental Congress.
A.L.S., 4 pages, 4to. Morristown, Oct. 27, 1780, to Maj.-
Gen. Greene. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (739) $16.00.

Peale (Rembrandt). Artist. A.L.S., i page, 4to. N. Y., Feb.
I, 1826. Asking the Legislature of Mississippi for a com-
mission to paint Washington's portrait.

Holden, G., Apr. "21, '10. (2593) $21.00.
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Pendleton (Edmund). Member of the Continental Congress.

A.L.S., 2 pages, fol., with address. Williamsburg, Dec. 24,

1775, to William Woodford. Historical letter, in reference

to the disposition of the army.
H., Dec. 9, '09. (564) $27.00.

Pendleton (Nathaniel). A.L.S., 3 pages, fol. N. Y., May 15,

1810, to Gen. Henry Lee. With memoranda in autograph
of Gen. Lee on last page. H., June 3, '10. (231) $3.25.

Penn (John). Colonial Governor of Pennsylvania. D.S., fol.,

1776. H., Dec. 6, '09. (289) $5.00.

Penn (William). Founder of Pennsylvania. D.S., on vellum,
fol. 1681. Deed for 1000 acres of land in Pennsylvania.
Framed. L., Feb. 15, '10. (1014) $20.00.

Penobscot Expedition. Original Manuscript Documents, A.L.S.,

etc., relating to the Penobscot Expedition, the collection

of Gen. Solomon Lovell. About 100 pieces. Extended
description in catalogue.

Harris, L., Oct. 6, '09. (1591) $230.00.

Manuscript transcripts of papers in the Massachusetts
archives relating to the Penobscot Expedition, 1779. 475
pages, 4to. Hf. roan.

Jewel, L., Apr. 21, '10. (1182) $16.00.

Pepys (Samuel). D.S., fol. Mar., 1679. Part of page i torn
away. A., Feb. 8, '10. (153) $5.10.

Percival (James G.). A.D.S. New Haven, Nov. 26, 1831. Con-
tract with S. Babcock, publisher, for the preparation of a
second edition of Clark's " Wonders of the World."

Maier, A., Nov. 22, '09. (1666) $14.50.

Percy (Thomas, Bishop). A.L.S., 3 pages, 4to, with address.
Apr. 6, 1796, to Cadell and Davies. Referring to Oliver
Goldsmith. A., May 19, '10. (227) $4.00.

Peters (Richard). Member of the Continental Congress. A.L.S.,

3 pages, 4to, with address. Belmont, Jan. 24, 1819, to Col.
John Trumbull. Giving an account of the Battle of Brandy-
wine. H., Mar. 22, '10. (618) $28.00.

Pettit (Charles). Colonel in the Revolution. A.L.S., 4to. Fred-
ericksburg, Sept. 23, 1778. H., Dec. 6, '09. (294) $3.50.

A.L.S., 7 pages, fol., with address. Phila., Mar. 5, 1780,
to Maj.-Gen. Greene. H., Mar. 22, '10. (538) $46.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Phila., Aug. 8, 1780, to the President
of Congress. H., June 3, '10. (498) $13.00.

Phillips (Wendell). A.L.S., i page, 4to. Undated. About
slavery. L., Feb. 15, '10. (85) $6.00.

Piatt (John J.). Autograph Poem, " A Voice in Ohio," 2 pages,
8vo, signed. In commemoration of Whittier's 70th birth-
day. With A.L.S., 2 pages, 8vo. North Bend, Ohio, Jan.
27, 1878, regarding the poem.

L., Feb. 15, '10. (1031) $4.75.
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Piatt (Sallie M. B.). Autograph verses, signed. With A.L.S.

of John J. Piatt, 1878. L., Feb. 15, '10. (1032) $3.00.

Pickens (Andrew). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S.
,
4to.

Long Cane, June 22, 1782, to Gov. Martin.
H., Mar. 22, '10. (192) $10.00.

Pickering (Timothy). A.L.S., fol. Camp at the Gulph, Dec.
14, 1771, to Elbridge Gerry. Damaged.

H., Dec. 6, '09. (691) $5.00.

A.L.S., fol. Salem, Nov. 23, 1774, to Elbridge Gerry. En-
closing a Plan of Exercise for the Militia, in autograph,

4 pages, 8vo. H., Mar. 22, '10. (318) $7.00.

A.L.S., 4 pages, fol. Phila., May 21, 1787, to Col. Wads-
worth. Historical letter, in reference to the land claims of
the settlers in Wyoming. H., Mar. 22, '10. (541) $23.00.

Pike (Albert). Lawyer. A.N.S., and manuscript poem headed,
" Lines by Albert Pike," dated Arkansas, Mar. 25, 1835.

With portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (287) $3.75.

Pinckney (Charles Cotesworth). A.L.S., 3 pages, fol. Fort
Moultrie, Mar. 23, 1780, to Gen. Lincoln. Regarding the
strength of his garrison and the necessity of maintaining it.

L., Feb. 15, '10. (1037) $12.00.

—A.L.S., 2 pages, 4to. July 21, 1797, to John Luzac.
H., Dec. 7, '09- (935) $6.50-

A.L.S., 2 pages, 4to. The Hague, Sept. 18, 1797.
H., Dec. 7, '09. (881) $4.50.

Piozzi (Hester Lynch). A.L., signed with initials. 4 pages,
4to. Jan. (16, 1816, to Sir James Fellows. Inlaid, with
engraved portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (288) $43.00.

Poe (Edgar Allan). A.L.S., i page, 4to. N. Y., Feb. 23, 1837-

Offering to furnish material for a proposed " Baltimore
Book." Holden, G., Apr. 21, '10. (2595) $65.00.

A.L.S., 4 pages, 4to. Phila., June 4, 1842, to Dr. J. Evans
Snodgrass, Baltimore. Proposing to write a sequel to
" The Murders in the Rue Morgue," to be entitled " The
Mystery of Marie Roget," referring also to his connection
with " Graham's Magazine."

Maier, A., Nov. 22, '09. (1700) $480.00.

A.L.S., 2 pages, 4to, with address. Jan. 4, 1845, to F. W.
Thomas. Signed " Poe." With portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (290) $96.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. N. Y., Aug. 15, 1845, to Laughton
Osborne. In reference to his connection with "The Broad-
way Journal," and denying the authorship of a criticism of
Fitz-Greene Halleck's " Alnwick Castle," which appeared
in that journal. With the original A.L.S., from Osborne,
4 pages, 4to, a portrait, and a first edition of Osborne's
*' Vision of Rubeta," 1838.

Haber, A., Dec. 7, '09. (13 16) $180.00.
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Poe (Edgar Allan).—Continued.

A L.S., I page, 8vo. N. Y., Fordham, Saturday, Jan. 20,

[1847], to John Priestly, proprietor of "The American
Whig Review." Asking for a copy of " The Review,' con-

taining a paper on " The American Drama," written by
him and published anonymously.

A., May 19, '10. (229) $90.50.

Autograph Manuscript of the poem, "The Spirit of the

Dead," 2 pages, 4to. The original draft. From the Bishop

J. F. Hurst collection.
Maier, A., Nov. 22, '09. (1690) $300.00.

Autograph Manuscript of his " Morella," one leaf, fol. The
Original Draft. Unsigned and undated, but written about

1833. Park, A., Mar. 14, '10. (604) $215.00.

'Original Autograph Manuscript, entitled, " The Nucleus of

Our Planei in a State of Igneous Liquefaction." 2 leaves,

4to. Unsigned and undated, but written about 1846.

Park, A., Mar. 14, '10. (606) $212.50.

Polk (James K.). A.L.S., i page, 4to. Washington, Jan. 12,

1838, to Messrs. Blair and Rains.
A., May 19, '10. (231) $3.75.

A.L.S., 4to. Washington, June 12, 1845.
H., Mar. 22, '10. (393) $i3-50.

Polk (Thomas). A.L.S., 2 pages, fol. Charlotte, June 11, 1781,

to Gen. Greene. Conveying intelligence of the movements
of the British and Continental Armies.

H., Dec. 7, '09- (893) $20.00.

Pope (Alexander). Original Manuscript of a poem to Lady
Winchelsea, i page, 4to, signed. Inlaid, with India proof
portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (292) $145.00.

Porter (David D.). Admiral. A.L.S., 8vo. U. S. Mississippi
Squadron, Cairo, Nov. 20, 1862.

H., Dec. 6, '09. (307) $5.50.

Porter (Jane). English author. A.L.S., 4 pages, 4to. Thames
Ditton, Surrey, Apr. 23, 1819, to Mrs. Whitelocke. With
portrait, both inlaid. Relating to the failure of her tragedy,
"Switzerland." Haber, A., Dec. 9, '09. (293) $10.00.

Pownall (Thomas). Colonial Governor of Masachusetts. D.S.,
I page, fol., with seal. 1758. Commission of Oliver Wilder as
Colonel of the Militia. L., Feb. 15, '10. (1076) $5.50.

Prescott (William H.). L.S., 8 pages, 4to, with 5 lines at end
in his autograph. Bost., May 10, 1842, to Washington Irv-
ing. Giving anecdotes of Washington.

Holden, G., Apr. 21 '10. (2596) $20.00.

A.L.S., I page, 4to, with address. Bost., Jan. 15, 1846, to
B. B. Minor, Editor of the Southern Literary Messenger.
Thanking him for a notice of the " Conquest of Mexico."

Haber, A., Dec. 9, '09. (297) $3.75.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Beacon St. 1858.

L., Feb. 15, '10. (1078) $3.50.
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Prescott (William H.).—Continued.

A.L.S., 2 pages, i2mo. May 29. With portrait.

Secor, A., Mar. 18, '10. (198) $4.00.

Presidents. A complete set of A.L.S. of the Presidents of the
United States, from Washington to Roosevelt. 4to. and
8vo. Inlaid and mounted, with portraits, in mor. portfolio.

Extended description in catalogue.
Haber, A., Dec. i, '09. (90) $930.00.

A collection of A.L.S., D.S., etc., autographs of the Presi-
dents of the United States, from Washington to Taft. 21

pieces. Extended description in catalogue.
M., May 10, '10. (48) $99.75.

Price (James). A.L.S. , i page, fol. Montreal, Jan. 5, 1776, to
Maj.-Gen. Schuyler, Commander-in-Chief of the Continental
Army in Canada. L., Feb. 15, '10. (1151) $9.50.

Priestly (Joseph). Scientist. A.L.S., 2 pages, 4to. Birming-
ham, 1785. Refers to his " Observations on Air."

L., Feb. 15, '10. (1082) $5.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Clapton, 1793, to President Willard
of Harvard. L., Feb. 15, '10. (1083) $5.00.

Prior (Matthew). British poet. A.L.S., 2 pages, 4to. Paris,
Aug. 7, 1699. Damaged. H., Dec. 6, '09. (499) $4.50.

Provoost (Samuel). First Protestant Episcopal Bishop of New
York, and Chaplain of the Continental Congress. Auto-
graph Sermon, 8 pages, 4to, Mar. 29, 1767, and Autograph
Draft of a letter, 4 pages, 4to.

H., June 3, '10. (723) $4.25.

Putnam (Israel). Major-Gen. in the Continental Army. L.S.,

I page, fol. Head Quarters, N. Y., June i, 1776, to Major-
Gen. Schuyler at Fort George.

L,, Feb. IS, '10. (1086) $107.00.

Putnam (Rufus). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S., i

page, fol., and address. " Rutland, 17 Jan. 1787," to Gov.
James Bowdoin. Regarding Shays' Rebellion,

L. Feb. 15, '10. (1218) $19.00.

Pynchon (John). Colonel in King Philip's War. A.L.S., 2
pages, fol. Springfield, Feb. i, 1672, to his son Joseph.

L., Feb. 15, '10. (1088) $40.00.

D.S., I page, fol., Springfield, 1693. Signed also by John
Holyoke, Joseph Baldwin of Hadley, John Russell Samuel
Northam, and Noah Coleman.

L., Feb. 15, '10. (1089) $10.00.

Rafinesque (C. S.). Naturalist. A.L.S., 2 pages, 4to, with
address. N. Y., Mar. 13, 1818, to Amos Eaton.

Clay, M., Apr. 5, '10. (436) $5-00.

Ragsdale (Drury). Captain in the Revolution. A.L.S., 6 pages,
fol., with address. Feytonsburg, Feb. 4, 1872, to Maj.-Gen.
Greene. Relating to reinforcements for Rochambeau.

H., Mar. 22, '10. (542) $31.00.
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Rail (Johann Gotlieb). Hessian Colonel in the Revolution.

D.S., 8vo. A military protection issued by order of Sir

William Howe. H., Dec. 6, '09. (311) $8.50.

Ramsay (Allan). Scotch Poet. Autograph Manuscript Poem,
"The Painter," 3 pages, 4to. With India proof portrait,

both inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (300) $7.00.

Ramsay (David). Member of the Continental Congress. A.L.S.,

3 pages, fol. Charleston, July 20, 1799.
H., Dec. 6, '09. (312) $3.75.

Randall (James R.). Autograph Manuscript of *' My Mary-
land," 5 pages, 4to, signed. Pointe Coupee, La., Apr., 1861.

Haber, A., Dec. 7. '09. (1363) $55-00.

A.L.S., I page, 4to. Washington, Jan. 15, 1898. With auto-
graph transcript of " My Maryland," 9 stanzas of 8 lines

each. Secor, A., Mar. 18, '10. (201) $10.50.

Ranger. Original Manuscript Logbook of Paul Jones' Ship-
of-War, " Ranger," from Aug. 24, 1778, to May 10, 1780.

240 pages, fol. Hf. sheep.
Jewel, L., Apr. 21, '10. (1264) $40.00-

Ravenscroft (John S.). P. E. Bishop of North Carolina. A.L.S.,
4to. Williamsboro, Nov. 16, 1829.

H., June 3, '10. (356) $3.00.

Rawlins (John A.). Maj.-Gen. in the Union Army. A.L.S.,

3 pages, 4to. Headquarters, Chattanooga, Nov. 16, 1863.
Endorsed on the back. H., June 3, '10. (239) $33.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Chattanooga, Dec. 10, 1863.

H., June 3, '10. (240) $9.00.

Read (George). Signer of the Declaration of Independence.
A.D.S., Dover, 8, 1783. Receipt written at the foot of a
document. Secor, A., Mar. 18, '10. (203) $6.00.

Read (T. Buchanan). Autograph Manuscript, " Our Flag." 2
pages, 8vo., signed. Inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (303) $4.25.

Reade (Charles). A.L.S., 2 pages, 8vo. Feb. 23, [1858]. Relat-
ing to " The Eighth Commandment."

L., Feb. 15, '10. (1096) $4.00.

A.L.S., 16 pages, i2mo. Albert Terrace, Knights Bridge,
June 4, to Mr. Webster.

Casey, A., Jan. 18, '10. (204) $8.75.

Reed (Joseph). Brig.-Gen. in the Revolution. L.S., 4 pages,
fol. In Council, Phila., May 21, 1779, to Col. Archibald
Lochry. Historical letter. H., Dec. 6, '09. (315) $75.00.

L.S., 3 pages, fol. In Council, Phila., Feb. 10, 1780, to Col.
Archibald Lochry. H., Mar. 22, '10. (184) $9.00.

A.L.S., 4 pages, fol. Phila., Apr. 17, 1780, to Maj.-Gen.
Greene. Inlaid. H., Mar. 22, '10. (545) $35.00.

A.L.S., fol. Phila., May 13, 1780, to Col. John Bull.
H., Mar. 22, '10. (198) $7.00.
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Reed (Joseph).—Continued.

A.L.S., 4 pages, fol. Phila., May 23, 1780, to Maj.-Gen.
Greene. Giving an account of the sacrifices made by the
inhabitants of Philadelphia for the support of the army.
Inlaid. H., Mar. 22, '10. (544) $26.00.

Revere (Paul). A.D.S., half page. Castle Island, May 8, 1779.
Certificate signed as Lieut.-Colonel.

L., Feb. 15, '10. (1102) $18.00.

Rexford (Eben E.). Autograph Manuscript verse, signed, i

page, 4to. Shiocton, Wis., Dec. 14, 1893.

Haber, A., Dec. 9, '09. (308) $4.25.

Rice (James C). Brig.-Gen. of Volunteers. A.L.S., 4to. Near
Harrison's Landing, James River, July 23, 1862,- to Gov.
E. D. Morgan, of New York. With other signatures.

H., June 3, '10. (243) $7.00.

Richardson (Samuel). Novelist. A.L.S., i page, fol. 1760, to
Lord Wildesley. With portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (309) $29.00.

Richelieu (Cardinal). Prime Minister of Louis XIII. of France.
D.S., fol. 1624. H., June 3, '10. (244) $10.00.

Riley (James Whitcomb). Autograph verse, signed, Washing-
ton, Mar. 31, 1892. With portrait, inlaid.

Haber, A., Dec 9, '09 (3ii)$6.So.

Autograph Manuscript of the " Rutaiyat of Doc Sifers." 12
leaves, 8vo, signed. " For William Carey, Esq., New York."

Haber, A., Dec. 7, '09. (1376) $38.00.

Autograph Manuscript Poem, " When the Frost is on the
Punkin." 2 pages, i2mo, signed.

Secor, A., Mar. 18, '10. (213) $40.00

Rochambeau (Count de). French General in the Revolution.
A.L.S., 2 pages, 4to. Aug. 22, 1776.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2603) $22.00.

L.S., 3 pages, 4to. Williamsburgh, May 20, 1782, to the
Governor of Virginia. H., Mar. 22, '10. (630) $9.00.

A.L.S., I page, 4to. Vendome, June 10, 1787.
Diven, A., Mar. i, '10. (228) $6.00.

L.S., 2 pages, fol. Paris, Oct. 16, 1790.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2605) $5.00.

Rodes (R. E.). Major-General. A.L.S., 4to. "Head Qrs.,
April 15, 1864." H., June 5, '10. (617) $4.50.

Rodney (Caesar). Signer of the Declaration of Independence.
A.L.S., 4 pages, fol. Phila., Oct. 9, 1775. Giving an account
of the arrest of Dr. John Kearsley, and details of his inter-
cepted letters to Lord Dartmouth.

H., Dec. 6, '09. (322) $205.00.

A.L.S., I page, 4to. Dover, Nov. 3, 1777, to Major James
Raymond. Instructions for raising troops.

Secor, A., Mar. 18, '10. (216) $14.00.
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Rodney (Caesar).—Continued.

A.L.S., 3 pages, 4to. Dover, Sept 3, 1870, to Thomas Rod-
ney. A., May 19, '10. (236) $25.00.

A.L.S., fol. To Miss Polly Davis.
H., Mar. 22, '10. (202) $5.50.

Rogers (Samuel). Poet. A.L.S., 4 pages, fol., with address.

Undated, to Rev. W. L. Bowles. With portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (313) $8.00.

Rollin (Charles). French Historian. A.L.S., 2 pages, 4to.

Paris, Apr. 2, 1703. H., Dec. 6, '09. (323) $23.00.

Roosevelt (Theodore). A.L.S., 2 pages, i2mo, with addressed
envelope. [Mar. 7, 1890], to Charles Dudley Warner.

Casey, A., Jan. 18, *io. (212) $12.10.

L.S., 4to. Oct. 19, 1891. Relating to the Blaine-Conkling
quarrel. L., Feb. 15, '10. (1175) $5-50-

L.S., I page, 4to. N. Y., May 14, 1895.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2606) $6.00.

L.S., 4to, Aug. 5, 1899- H., June 3, '10. (724) $13-00.

Root (George F.). American Composer. Manuscript, words
and music of the song, " Tramp, Tramp, Tramp, the Boys
are Marching." 2 pages, fol., signed.

Secor., A., Mar. 18, '10. (218) $18.50.

Autograph transcript of " Tramp, Tramp, Tramp, the Boys
are Marching." 2 leaves, Svo, signed twice. With A.N., to
Mr. Masset, June 7, 1895, presenting the manuscript.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1419) $18.00.

Rosecrans (William S.). Major-Gen. in the Civil War. A.L.S.,
I page, 4to. Dec. 29, 1864.

Casey, A., Jan. 18, '10. (213) $3.00.

Rossetti (Christina G.). A.L.S., 2 pages, 4to, with envelope.
Lond., " Tuesday night."

Maier, A., Nov. 30, '09. (271) $5.75.

Rossetti (Dante Gabriel). A.L., signed with initials, i page,
i2mo. About 1864, to Madox Brown.

Secor, A., Mar. 18, '10. (219) $4.50.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Oct. 18, 1873".

Holden, G., Apr. 21, '10. (2607) $12.00.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Undated.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2608) $7.00.

A.L.S., I page, i2mo. Tuesday night.
Casey, A., Jan. 18, '10. (215) $4.00.

A.L.S., 4 pages, 8vo. Chelsea, Thursday, to W. J. Knews-
tub. Advice to Knewstub in regard to his work.

Haber, A., Dec. 9, '09. (315) $16.50.

Rossetti (W. M.). A.L.S., 2 pages, 8vo with envelope. To
Ramsay Colles. Diven, A., Mar. i, '10. (230) $6.00.
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Rowson (Susannah). Author. A.L.S., i page, 4to. Undated,

to Hugh McCall. With engraved portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (317) $11.00.

Rush (Benjamin). Signer of the Declaration of Independence.
A.L.S., 3 pages, fol. Phila., Sept. 4, 1781, to Major General
Greene. Historical letter, eulogizing Generals Greene and
Gates, and Tom Paine. Repaired and inlaid.

H., Mar. 22, '10. (547) $130.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Phila., Sept. 6, 1784. Mentions Frank-
lin. H., Dec. 7, '09. (799) $10.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Phila., May 29, 1788.

L., Feb. 15, '10. (181 1) $8.00.

A.L.S., I page, 4to. July 9, 1789. With engraved portrait.
Casey, A., Jan. 18, '10. (216) $5.10.

Ruskin (John). A.L.S., with envelope. Undated, but post-
marked, Lond., May 12, 1864, to J. Irvine Smith.

L., Sept. 29, '09. (1140) $6.50.

A.L.S., 3 pages, 4to. Camberwell, July 21, 1864. Inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (318) $5.50.

A.L.S., I page, 8vo. Venice, 1877. Somewhat soiled.

L., Feb. IS, '10. (1182) $4.50.

A.L.S., July 20, 1877, to Basil M. Pickering. Declining to

write a preface to Mr. Punchard's poems.
Maier, A., Nov. 30, '09. {^y^i) $6,00.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Undated, to Mr. Hals^ead.
L., Sept. 29, '09. (1141) $10.50.

Rutledge (Edward). A.L., in the third person, i page, 4to,

with address. To the President of the Senate.
H., Dec. 7, '09. (882) $4.50.

Rutledge (John). Member of the Continental Congress, A.L.S.,

3 pages, 4to. Charleston, Sept. 10, 1779, to Major-Gen.
Lincoln. L., Feb. 15, '10. (1184) $17.00.

L.S., 2 pages, fol. Camden, Sept. 3, 1781, to Gov. Burke.
On commercial matters.

Holden, G., Apr. 21, '10. (261 1) $4.00.

St. Clair (Arthur). Major-Gen. in the Revolution. A.L.S., 2

pages, fol. Camp near Morristown, Apr. 8, 1780, to Presi-
dent Reed, of Pennsylvania, in reference to the intention
of a number of the Surgeons and Mates of the line to resign
their commissions, because of the refusal of Congress to
grant them allowances. H., Dec. 6, '09. (348) $52.50.

A.L.S., fol. Camp at Ramapaugh, June 29, 1780, to Gen.
Joseph Reed, President of Pennsylvania.

H., Mar. 22, '10. (217) $36.00.

A.L.S., 2 pages, fol., with franked address. West Point,
Oct. 7, 1780, to Major Gen. Greene. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (741) $19.00.
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St. Clair (Arthur).—Continued.

L.S., 12 pages< fol. In Congress, Apr. 13, 1787, to the Gov-
ernor of Connecticut. Signed as President of the Con-
tinental Congress. H., Mar. 22, '10. (218) $42.50.

A.L.S., I page, 4to. Cincinnati, July 14, 1798, to Matthew-
Backus, at Marietta. Clay, M., Apr. 5, '10. (447) $4-50.

Sala (George Augustus). Autograph Manuscript, " Robson; a

Sketch." 6 leaves, 8vo, signed. With the published work,
first edition, and portrait, all inlaid. Mor.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1433) $20.00.

Savage (Thomas). Commander-in-chief in King Philip's War.
D.S., I page, 8vo. Cambridge, 1659. Signed also by Thomas
Danforth, Edward Rawson and Wm. Torrey.

L., Feb. 15, '10. (1199) $4-50.

Saxe (John G.). A.L.S., 2 pages, 8vo. Burlington, Vt, Oct.

21, 1852, to A. R. Boteler. Referring to his poem " New
England." With portrait, both inlaid.

Haber, A., Dec. g, '09. (321) $3.75.

Schlick (Hendrick, Count of Passau). Bohemian general in

the Thirty Years' war. A.L.S., fol. Apr. 24, 1626.

H., Dec. 6, '09. (331) $5.00.

Schneider (Friedrich J. C). German Composer. A.L.S., 8vo.
H., Dec. 6, '09. (332) $34.00.

Schoolcraft (Henry R.). A.L.S., 2 pages, 4to. Oct. 5, 1850.
Referring to his works on the Indians.

Casey, A., Jan. 18, '10. (220) $4.00.

Schurz (Carl). Orator and Politician. A.L.S., 2 pages, 8vo,
N. Y., Feb. 17, 1898. With a portion of an Autograph
Manuscript. H., June 3, '10. (725) $8.50.

Schuyler (Phillip). A.L.S., i page, 4to. Ticonderoga, Nov. 28,

1775. Casey, A., Jan. 18, '10. (221) $10.50.

A.L.S., 2 pages, fol. White Plains, Sept. 8, 1776, to Gen.
George Clinton. In regard to the movements of the British.

With a transcript of Gen. Clinton's reply on the last page-
H., Dec. 7, '09. (743) $20.00.

Scoresby (William). Original Manuscript Journal of a Voyage
to the Northern Whale-Fishery. 382 pages, 8vo. Cf., with
printed title-page, introduction and appendix, Edinburgh,
1825. Tillinghast, L., Oct. 19, '09. (174) $21.00.

Scott (Sir Walter). A.L.S., i page, 4to. Undated, to James
Ballantyne. Marked " Private."

M., June 9, '10. (453) $17.00.

A.L.S., 2 pages. May 3, 1819.
Owre, M., Dec. 3, '09. (650) $14.50

A.L.S., half page, 4to. Abbotsford, March 18, [1824], to
John Robertson. A., Feb. 8, '10. (177) $13.00.

A.L.S., 2 pages, 4to, with blank leaf. Edinburgh, Nov. 18.

about 1824, to Mrs. Maturin. Offering to assist in the se*
lection of material for the memoirs of Maturin.

Maier, A., Nov. 30, '09. (280) $17.00.
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Scott (Sir Walter).—Continued.

Correspondence between Scott, David Wilkie and Adam
Ferguson regarding the picture of Sir Walter Scott and
family painted by David W^ilkie- 5 A.L.S., 4to. Jan. to

Oct., 1827. Lev. mor. Extended description in catalogue.
Haber, A., Dec. 7, '09. (1438) $121.00.

Seabury (Samuel). First P. E. Bishop of Connecticut. A.D.S.,
I page, 8vo. West Chester, 1770. Marriage certificate. With
three portraits. L., Feb. 15, '10. (322) $9.50.

A.L.S., 2 pages, fol. New London, Oct. 14, 1786, to Gov.
Huntington. H., June 3, '10. (357) $20.00.

Sedgwick (John). Brig.-General. A.L.S., 2 pages, 8vo. War-
renton, Oct. 31, 1863, to Gen. Patrick.

H., June 3, '10. (256) $7.00-

Sergeant (John) Missionary to the Indians of Massachusetts.
A.L.S., 2 pages, 4to. Stockbridge, July 29, 1742, to the
Rev. Stephen Williams. H., Mar. 22, '10. (208) $4.00.

Sewall (Jonathan). Lawyer. A.L.S., 12 pages, 4to. Lond.,
Apr. 14, 1777, to David Sewall.

H., Dec. 6, '09. (692^) $4.00.

Sewall (Samuel). Judge. D.S., with three lines in his auto-
graph, I page, fol. Bost., Jan. 20, 1691-92. Deed of land in

Hingham. L., Feb. 15, '10. (1482) $10.00.

D.S., I page, fol. Bost., Mar. 13, 1712-13. Signed as "Treas-
urer to ye Comp'y. for Propagateing of ye Gospell in New
England and Parts Adjasent in America." With portrait.

L., Feb. 15, '10. (1210) $21.00.

Sharp (William). A.L., signed, " Fiona Macleod." 2 pages, 8vo.

Murrayfield, Midlothian. Undated.
L., Feb. 15, '10. (1214) $3.00.

Sharpe (William). Member of the Continental Congress. A.L.S.,

Jan. 30, 1780, [1781], to Gen. Greene. Inlaid. Enclosing
accounts of the mutiny of the Pennsylvania Line.

H., Dec. 7, '09. (976) $26.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Phila., July 28, 1781, to Gen. Greene.
Inlaid. Historical letter. H., June 3, '10. (500) $9.00.

Shelby (Isaac). Governor of Kentucky. A.D.S., 4 pages, 4to,

signed twice. Undated. A memorial to the General
Assembly of North Carolina, recounting his services in the
Revolution and desiring to serve in the war of 1812.

H., Mar. 22, '10. (323) $8.00.

Shelley (Mary). Wife of Percy Bysshe Shelley. A.L.S., 4 pages,
4to. Kentish Town, Jan. 29, 1826.

Secor, A., Mar. 18, '10. (236) $15.00.

Original Autograph Manuscript of " The Parvenue." 16
pages, 4to. With inscription in the autograph of P. B.
Shelley. Diven, A., Mar. i, '10. (236) $11.00.
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Shelley (Percy Bysshe). A.L.S., 5 pages, 4to, with address.

Marlow, Wednesday morning. Undated, but post marked
November 13, 1816, to William Godwin. (Perhaps a forgery,

sold without guarantee).
Haber, A., Dec. 9, '09. (326) $80.00.

A.L.S., I page, 4to, with address. Florence, Oct. 18, 1819,

to M. d'Orville. Relating to Lord Byron's daughter, Allegra.

Inlaid, with portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (325) $105.00.

Shepard (William). Brig.-Gen. in the Revolution. L.S., 2 pages,

fol., and address. " Springfield, Jan. 23, 17S7" Relating to

Shays' rebellion. L., Feb. 15, '10. (1219) $20.00.

Sheridan (Philip H.). Maj.-Gen. in the Civil War. A.L.S., 3
pages, 8vo. Chicago, Nov. 25, 1873.

H., June 3, '10. (soi) $7.50.

Sheridan (Richard Brinsley). A.L.S., i page, 8vo. Thursday
Evening, undated, to John Grubb. Franked with initials.

With portrait, both inlaid. •

Haber, A., Dec. 9, '09. (328) $5.00.

Sherman (William Tecumseh). Lieut-General. A.L.S., 2 pages,
4to. Headquarters 15th Army Corps, Camp on Walnut
Hills, Vicksburg, May 30, 1863, to Maj.-Gen. Daniel Butter-
field. War letter. H., June 3, '10. (431) $13.00.

^A.L-S., 2 pages, 4to. Headquarters, Black River, Aug. 3,

1863, to Messrs. Read and Anderson. Giving reasons for
the depredations of the Union Army in Hines Co. Endorsed
in autograph by Gen. W. H. Jackson.

H., June 3, '10. (258) $18.00.

A.L.S., 8 pages, 4to. In the Field, Savannah, Ga., Jan. 21,

1865, to Lieut-Gen. U. S. Grant, City Point, Va. On mili-
tary matters. Holden, G., Apr. 21, '10. (2618) $80.00.

A.L.S., 3 pages, i2mo. 1871, to Capt. Nicholson. With
A.N.S. 2 pieces. Casey, A., Jan. 18, '10. (226) $5.75.

Shippen (William), Director-General of the Military Hospitals
in the Revolution. A.L.S., 2 pages, 4to, with address.
Phila., Jan. 17, 1777, to Elbridge Gerry. In reference to
medical appointments in the army.

H., Dec. 6, '09. (693) $5.00.

Shirley (John). Captain in the French and Indian war. A.L.S.,
2 pages, 4to. Bost., May 29, 1755, to Robert Hunter Morris,
Governor of Pennsylvania. H., Dec. 6, '09. (539) $10.00.

Shirley (William). Colonial Governor of Massachusetts. D.S.,
2 pages, fol. Bost,, Feb. 3, 1745. Printed document. In
reference to raising a regiment for the defence and service
of Cape Breton and relieving the soldiers at Louisburg.

H., Dec. 6, '09. (614) $4.50.

Shute (Samuel). Provincial Governor of Massachusetts. D.S.,
I page, fol., with seal. 1722. Commission of Ensign Oliver
Wilder of Lancaster. Worn in folds.

L., Feb. 15, '10. (1228) $5.50.
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Sigel (Franz). General. A.L.S., 2 pages, 8vo. N. Y., 1868.

In reference to Mrs. Katy C. Brownell who served in the
ranks during the Civil War. With engraved portrait,

Maier, A., Nov. 30, '09. (291) $5.25.

Sill (Richard). Colonel in the Revolution. A.L.S., 3 pages, 4to.

Albany, May 7, 1875, to Aaron Burr.
H., Mar. 22, '10. (209) $8.50.

Simms (William Gilmore). A.L.S., 3 pages, 4to. Charlestown,
1847, to Carey and Hart. Relating to the publication of a
collected edition of his poems.

Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (568) $5.50.

—-A.L.S., 4 pages, 4to. Woodlands, Dec. 13, 1848, to A. Hart.
Maier, A., Nov. 22, '09. (1838) $12.00.

A.L.S., I page, 4to. N. Y., Aug. 28, to A. Hart.
Maier, A., Nov. 22, '09. (1837) $7.50.

Smallman (Thomas). Major in the French and Indian war.
A.L.S., 2 pages, fol. Pittsburg, June 14, 1782.

H., Mar. 22, '10. (187) $6.00.

Smallwood (William). Major-Gen. in the Revolution. A.L.S.,

3 pages, 4to. Annapolis, Jan. 16, 1782, to Gen. Greene. In
reference to the equipment of the troops.

H., Dec. 7, '09. (838) $12.00.

A.L.S., 4to. Annapolis, Jan. 16, 1872, to Gen. Greene.
H., Dec. 7, '09. (834) $13.00.

A.L.S., 4to. Mattawoman, May 14, i87'5, to Governor Wil-
liam Paca. H., Dec. 6, '09. (343) $3.25.

Smith (Adam). Political Economist. A.L.S., 3 pages, 4to. Edin-
burgh, Dec. 13, 1786. Inlaid, with portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (33'3) $4.00.

Smith (James). Signer of the Declaration of Independence.
D.S., with a few words in his autograph. York Co., Penn.,
1765. Diven, A., Mar. i, '10. (242) $5.00.

Smith (Joshua Hett). A.L.S., i page, fol. Lond., Apr. 22, 1783,
to Joshua Mercereau. Diven, A., Mar. i, '10. (244) $31.00.

Smith (Richard P.). Autograph Manuscript of "The Venetians,
A Tragedy in Five Acts," 185 leaves, signed. 1836. With
several A.L.S., etc. Maier, A., Nov. 22, '09. (1852) $4.50.

Smith (Samuel F.). Autograph transcript, signed, of " Amer-
ica." 2 pages, 8vo. Apr. 9, 1885.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1487) $10.00.

Original Autograph Manuscript of " The Veterans," 3
pages, 4to, signed. May 21, 1891.

Secor, A., Mar. 18, '10. (250) $6.25.

Autograph Manuscript of "Missionary Hymn," 2 pages,
8vo, signed and dated " Written in 1832, Apr. 9, 1891."

With etched portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (337) $7-5o.
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Smith (Samuel F.).—Continued.

Autograph transcript of " My Country, 'tis of Thee," 4
leaves, i2mo, signed. Framed.

Maier, A., Nov. 22, '09. (1854) $12.50.

Autograph Transcript of " My Country 'Tis of Thee,"
signed. Hu, Dec. 0, '09. (507) $6.00.

Smith (Samuel S.). President of Princeton College. A.L.S.,
1 page, fol. To Dr. Ashbell Greene. Torn.

H., Dec. 7, '09. (905) $4.00.

Smith (Thomas). Member of the Continental Congress. A.L.
S., 2 pages, fol. Bedford, Mar. 31, 1777.

H., Mar. 22, '10. (188) $11.00.

Smith (William). Jurist. A.L.S., 2 pages, fol. N. Y., Nov.,
1705, to his brother, in London.

H., Dec. 6, '09. (271) $7.00.

Smith (William). Judge of the Supreme Court. A.L.S., 4to.

Charleston, July 31, 1822. H., Mar. 22, '10. (212) $4.25.

Southey (Robert). English Poet. A.L.S., i page, 4to. Bristol,

Sept. 24, 1798. Secor, A., Mar. 18, '10. (257) $4.50.

A.L., signed with initials, 3 pages. 4to. July 13, 1818, to
Capt. Southey. H., June 3, '10. (266) $4.50.

A.L.S., 2 pages, 4to, with address. Keswick, Mar. 20, 1827,

to J. A. Heraud, Jr. Referring to Wordsworth. Inlaid.

With India proof portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (339) $5.50.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Keswicl^ Apr. 22, 1834.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2620) $5.00.

A.L.S., li pages, 4to, with address. 1835, to Thomas Mar-
nott, Esq. Referring to the " Maggots," " Job " and " the
elder Wesley." A., May 19, '10. (258) $3.00.

Spencer (Herbert). A.L.S., 8 pages, i2mo. Lond., 1854, to G.
C. Lewis. On the subject of " Railway Morals."

Casey, A., Jan. 18, '10. (232) $6.00.

L.S., 2 pages, 8vo. 1880, to Cornelius Walford.
Maier, A., Nov. 30, '09. (296) $4.25.

Sproat (James). Presbyterian clergyman of Philadelphia. A.L.
S., fol. Phila., Oct. 10, 1793, to his son. Written during
the prevalence of the yellow fever.

H., Mar. 22, '10. (216) $5.50.

Stanton (Frank L.). Autograph poem, " A Southern Volunteer."
2 leaves, 4to, signed. Atlanta, Jan. 22, 1896.

Secor, A., Mar. 18, '10. (260) $6.25.

Stedman (Edmund C). A.L.S., 3 pages, 8vo. N. Y., July 7,
1866, to J. T. Fields. With portrait.

Haber, A., Dec 9, '09. (345) $3.00.

Original Manuscript Poem, " Guests at Yule," 3 leaves, 8vo,
signed. Haber, A., Dec. 7, '09. (1508) $10.50.
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Stedman (Edmund €.)•—Continued.

Autograph Manuscript, " Wanted—A Man." 4 leaves, 4to,

signed. " Written at Washington, September 8, 1862."

Secor, A., Mar, 18, '10. (262) $31.00.

Autograph Manuscript, " Abraham Lincoln." i page, i2mo,
signed. " Written on Saturday, April 15th, 1865."

Secor, A., Mar. 18, '10. (263) $26.00.

Autograph Manuscript Poem, " The Hand of Lincoln." 4
sheets, i2mo, signed. Secor, A., Mar. 18, '10. (265) $22.00.

Steel (James). Colonial Receiver General of Pennsylvania.
A.LuS., May 7, 1725. With a three-page letter appended
from William Burnett, Governor of New York and New
Jersey, dated N. Y., Apr. 22, 1725, to Andrew Hamilton.
In reference to a law suit for land.

H., Mar. 22, '10. (488) $6.00.

Stephen (Adam). Major-Gen. in the Revolution. A.L.S., fol.

Berkeley County, Nov. 10, 1790.

H., Dec. 6, '09. (351) $22.00.

Stephens (Alexander H.). Vice-President of the Confederate
States. A.L,.S., 4 pages, 8vo. Crawfordsville, Oct. 7, 1864,
to Waddy Thompson. Giving his views on the state of
the Confederacy. H., June 5, '10. (270) $9.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Richmond, Jan. 6, 1865, to A. H. H.
Dawson. Historical letter, in relation to the downfall of
the Confederacy. Lamb, M., Feb. 2, '10. (128) $20.00.

A.L.S., 4 pages, 4to. Crawfordville, Ga., 1867. Description
of the mail service just after the Civil War.

Casey, A., Jan. 18, '10. (235) $6.50.

Steuben (Frederick William, Baron). Major-Gen. in the Rev-
olution. L.S., 3' pages, fol. Camp near Morristown, 25th
May, 1780, to Gen. Joseph Reed.

L., Feb. 15, '10. (1298) $7.50.

A.L.S., I page, 4to, with address. Richmond, Feb. 11,

1781, to Gen. George Weedon.
Casey, A., Jan. 18, '10. (236) $5-5o.

L.S.J 3 pages, fol. Ten miles from Petersburg, Va., Apr.

25, 1781, to Gen. Greene. Giving an account of the cam-
paign in Virginia. H., Dec. 7, '09. (950) $45-00.

L.S., 3 pages, fol. Camp Coles Ferry, June 12, 1781, to

Gen. Sumner. About the equipment of his forces.

Holden, G., Apr.. 21, '10. (2624) $14.00.

L. S., 2 pages, fol. Phila., Feb. 17, 1782, to Major Gen.
Greene. Inlaid. Mentions Washington.

H., Mar. 22, '10. (549) $31-00.

A.L.S., I page, 4to. N. Y., Oct. 23, 1790, to John Tailor.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2625) $12.00.

A.L.S., fol. June 18, 1794, to Col. Benjamin Walker.
H., Dec. 6, '09. (353) $21.00.
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Stevenson (Robert Louis). A.L.S., 4 pages, 8vo. ETdinburgh,
undated, to John H. Ingram. Relative to his criticism of

Ingram's Life of Poe.
Haber, A., Dec. 9, '09. (347) $5i-oo.

A.D.S. Apia, 1894. A draft on the German bank in the
Samoan Islands. M., Nov. 12, '09. (290) $3.50-

L.S., 3 pages, 8vo. Vailima, Samoa, Nov. 4, 1894, to Mr.
Riding. Mentioning his last and unfinished work, " St.

Ives." Haber, A., Dec. 9, '09. (348) $20.00.

Original Manuscript of " The Great North Road." 45
leaves, fol. With the printed story extracted from " The
Cosmopolitan," in which it appeared Dec, 1895 and Jan.,

1896, and a portrait. In lev. mor. binding.
Haber, A., Dec. 7, '09. (1520) $612.50.

Stirk (Samuel). Major in the Revolution. A.L.S., 3 pages,
4to. Augusta, Aug. 9, 1781, to Gen. Greene.

H., Dec. 7, '09. (867) $11.00.

Stirling (William Alexander, Lord). Memorandum of Agree-
ment relating to a tract of land near Elizabeth Town, N. J.,

to be included in a sale by lottery of Lord Stirling's es-

tates. 2 pages, fol., with seals. Dated Feb. 27, 1772, and
signed by Lord Stirling, Oliver De Lancey, and others.

Hart, A., May 31, '10. (568) $15.00.

L.S., 4to, with address. N. Y., Mar. 3, 1772, to John Law-
rence.

*

H., Mar. 22, *io. (490) $4.00.

L.S., 2 pages, fol. Peekskill, Sept. 10, 1781, to Gov. Clin-
ton. L., Feb. 15, '10. (1300) $12.50.

Stockton (Frank R.). Novelist. A.L.S., i page, i2mo. N. Y.,
Feb. 3', 1886, to L. McClure.

Casey, A., Jan. 18, '10. (239) $3.25.

Stockton (Richard). Signer of the Declaration of Independ-
ence. A.D.S., fol. Sept. 26, 1765.

H., Dec. 6, '09. (357) $t6.oo.

D.S., and 2 lines in his autograph, 4 pages, fol. Pleas
before Court at Perth Amboy. July, 1774.

H., Dec. 7, '09. (908) $6.00.

Stoddard (Charles Warren). Author. A.L.S., 2 pages, 8vo.
Washington, 1892, to W. M. Clemens. About his life of
Mark Twain. L., Feb. 15, '10. (1303) $5.25.

Stoddard (Richard H.). Original Manuscript of his Essay on
" George Henry Boker." 17 leaves, 8vo, signed. CI.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1563) $25.00.

Autograph Manuscript Poem, " Songs of the Mystics," 2
pages, i2mo. Signed twice.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1564) $5.00.

Autograph Manuscript Poem, "Twilight on Sumter,"
signed. With A.L.S., referring to the poem. 2 leaves,
i2mo. Secor, A., Mar. 18, '10. (275) $10.00.
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Stoddard (Richard H.).—Continued.

9 A.L.S., 8vo, and 4 drafts of poems, signed with initials.

13 pieces. Holden, G., Apr. 21, '10. (2626) $9.00.

Stowe (Harriet Beecher). A.L.S., 2 pages, 8vo. Mandarin,
Mar. II, 1884, to Mr. Derby. Mentioning "Uncle Tom's
Cabin." Haber, A., Dec. y, '09. (1569) $20.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Hartford, Sept. 24. With engraved
portrait. Relating to the dramatization of " Uncle Tom's
Cabin." Haber, A., Dec. 9, 09. (352) $15.25.

Autograph verses, signed, i page, 8vo. Mandarin, Fla.,

1876. L., Feb. 15, '10. (I3P7) $8.00.

Autograph Manuscript, " Getting Ready for a Gale." 7
pages, 8vo, signed " H. B. S."

Haber, A., Dec. 7, '09. (1567) $35.00.

Street (Alfred B.). Autograph poem, " The Summer Evening
Walk," signed, 14 pages, 4to. Bound.

L., Feb. 15, '10. (1310) $6.50.

Strickland (Agnes). A.L.S., 4 pages, i2mo. [Lond.], Aug. 21,

1856, to Dr. Humphrey.
Casey, A., Jan. 18, '10. (241) $3.00.

Original Manuscript of "The Love Quarrel," 75 leaves,.

4to, signed. In mor. binding, with portrait and printed
title-page. Haber, A., Dec. 7, '09. (1575) $19.00.

Stuart (J. E. B.). Major-Gen. A.L.S., a pages, 4to. " U. S.
Military Academy, West Point, N. Y., Feb. 7," to his sister.

H., June 3, '10. (627) $3.00.

Sullivan (James). Governor of Massachusetts. A.L.S., 7
pages, fol. Bost, Jan. 11, 1785, to Elbridge Gerry.

H., Dec. 6, '09. (695) $6.50.

A.L.S., 3 pages, 4to. Bost., Aug. 13, 1789, to Elbridge
Gerry. Refers to John Hancock, Gen. Lincoln, etc.

L., Feb. 15, '10. (1314) $10.50.

Sullivan (John), Major-Gen. in the Revolution. A.L.S., 3
pages, fol. Crown Point, July 2, 1776, to Major-Gen.
Schuyler. Stained. L., Feb. 15, '10. (1315) $27.00.

A.L.S., 4to, on the back of an A.D.S. by Major J, S. Eus-
tace. Dated Oct. 28, 1777. In regard to Washington's
censure of his actions at the Battle of Brandywine.

H., Mar. 22, '10. (619) $23.00.

A.L.S., 13 pages, fol. Phila., Dec. 10, 1780, to Mons. de
Marbois. Giving a detailed historical account of Nevy
Hampshire. H., Mar. 22, '10. (220) $21,00.

A.L.S., 2 pages, fol. Exeter, Sept. 15, 1789, to the Presi-
dent of Dartmouth College. H., Dec. 6, '09. (361) $4.25.

Sumner (Charles). Statesman. A.L.S., 6 pages, fol. Bost.,
Aug. 12, 1850, to William Bates and James W. Stone,
Commissioners. " I have been honored by your communi-
cation of Aug. pth, informing me of my nomination as the
Free Soil Candidate for Congress in this District."

Holden, G., Apr. 21, '10. (2628) $40.00.
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Sumner (Jethro). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S., 2
pages, 4to. Halifax Town, Jan. 28, 1780, to Gov. Caswell.
Communicating orders from General I^incoln for the ap-
prehension of deserters.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2631) $12.00.

A.L.S., 2 pages, fol., with franked address. Williams-
borough, May 11, 1781, to Major General Greene. War
letter. H., Mar. 22, '10. (550) $38.00.

A.L.S,, I page, 4to. Charlotte, July 25, 1781, to Major
Hogg. War letter, relative to movements toward Charles-
ton. Holden, G., Apr. 21, '10. (2630) $10.00.

A.L.S., I page, 4to. Camp at Quibble Town Gap, to Gen.
Lincoln. L., Feb. 15, '10. (1329) $7.00.

Sumter (Thomas). A.L.S., 3 pages, 4to, with address. Camp
Pierces Pond, July 23, 1781, to Maj. Gen. Greene.

H., Mar. 22, '10. (552) $27.00.

Swedenborg (Emanuel). D.S., fol.. and one line in his auto-
graph, with seal. Upsala, Jan. 10, 1743.

H., June 3, '10. (276) $16.00.

Swinburne (Algernon Charles). A.L.S., 4 pages, 8vo. Henley,
Oct. 10, [1869]. Inlaid. Relating to American editions of
his works. Haber, A., Dec. 9, '09. (353) $15.00.

A.L.S., 3 pages, i2mo. The Pines, Putney Hill, Lond.,
Mar. 17, 1886. In French.

Buddy, A., Nov. 9, '09. (477) $5.50.

A.L.S., 2 pages, 8vo. July 3, 1886, to Richard H. Shep-
herd. Criticising Thackeray.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2632) $23.00.

A.L.S., 2 pages, i2mo. Mar. 26, to A. Chatto. Mentioning
Buchanan, Rossetti, and Whitman.

Casey, A., Jan. 18, '10. (242) $13.50.

A.L.S., I page, 8vo. Apr. 22.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2633) $6.00.

A.L.S., 2 pages, i2mo. Oct. 24. Giving permission to use
some of his poems. Casey, A., Jan. 18, '10. (243) $9.00.

Autograph Manuscript of " A Lamentation," unsigned. 5
leaves, fol. With the printed poem, extracted from " Poems
and Ballads," and inlaid to size, a portrait and printed
title-page. In lev. mor. binding.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1585) $33S.oo.

Symmes (John Cleves). Member of the Continental Congress.
A.L.S., 2 pages, fol. Northbend, Apr. 18, 1796, to Hon.
Jonathan Dayton, Relative to land in Ohio.

H., Dec. 6, '09. (364) $4.50.

Symonds (John Addington). Author. A.L.S., i page, 4to.
Davos Platz, Switzerland, 1888, to Mrs. Lynn Linton.

Casey, A., Jan. 18, '10. (245) $11.25.

Symons (Arthur). Poet. A.L.S., 4 pages, 8vo. Dieppe, 1895,
to Leonard Smithers, his publisher.

Casey, A., Jan. 18, '10. (244) $10.00.
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Tailer (William). Acting Governor of Massachusetts. D.S.,

2 pages, fol,, with seal. Bost., 1715.
L., Feb. 15, '10. (1338) $15.00.

Talbot (Silas). Captain in the Continental Navy. A.L.S., 4to.
On board the U. S. Frigate " Constitution," June 7, 1799.

H., June 3, '10. (391) $6.50.

Talleyrand-Perigord (Charles Maurice, Due de). L.S., 3 pages,
fol. Paris, le 10 Pluviose An. 12, to Robert R. Livingston,
United States Minister to France. Complaining of the
blockade of Tripoli by Com. Preble.

H., Mar. 22, '10. (222) $7.00.

Tallien (Madame, Princesse de Chimay). A.L.S., 2 pages, 8vo.
June 28, 1808. H., Mar. 22, '10. (82) $9.00.

Tallmadge (Benjamin). Aide to Wlashington. A.L., signed
with initials, 3 pages, fol. Wethersfield, May 9, 1775, to
Nathan Hale. Endorsed in autograph by Hale.

H., Dec. 6, '09. (366) $120.00.

A.L.S., I page, fol. Camp, Oct. 12, 1777. Refers to Wash-
ington. L., Feb. 15, '10. (1159) $8.00.

A.L.S., 4to. Wethersfield, June 29, 1781, to Count Rocham-
beau H., Mar. 22, '10. (223) $3.75.

Taylor (Bayard). A.L.S., 4 pages, 4to. San Francisco, Dec.
13, 1849, to Horace Greeley. Mentioning " Eldorado." With
portrait. Haber, A., Dec. 9, '09. (355) $37-50.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Bombay, Jan. 3, 1853. Relating to

his travels in India.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2635) $15.00.

A.L.S., 2 pages, 8vo. N. Y., 1858. Regarding his Lecture
Tour. Casey, A., Jan 18, '10. (246) $5.75-

A.L.S., I page, 8vo. Dec. 5, 1870. Regarding the publica-

tion of " Faust." Holden, G., Apr. 21, '10. (2637) $13.00.

Autograph Manuscript of a sonnet, signed.
^
Beginning

" Now part our paths awhile, my more than friend." June
25, 1849. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. (609) $32.00.

Original Autograph Manuscript Poem, "The Song of the
Camp," 2 leaves, 4to, signed.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1600) $70.00.

Taylor (George). Signer of Declaration of Independence. A.

D.S., 4to. Coventry, Oct. 21, 1740. Inlaid.

H., Dec. 6, '09. (724) $1900.

Taylor (T. H.). Brig. Gen. A.L.S., 6 pages, 8vo. Montgom-
ery, July 31, 1863, to Lt.-Gen. J. C. Pemberton. War
letter. Lamb, M., Feb. 2, '10. (125) $5.00.

Taylor ( Zachary). D.S, Jan. 16, 1835.
Diven, A., Mar. i, '10. (258) $4.25.—A.L.S., 4to. Baton Rouge, Louisiana, Dec. 6, 1848.

H., Dec. 6, '09. (<Z(>7) $27.50.
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Telfair (Edward). Member of the Continental Congress. A.
L.S., 4 pages, fol. Augusta, Apr. 9, 1785.

H., June 3, '10. (280) $5.25.—A.L.S., fol. Cowpens, Apr. 7, 1794.
H., Dec. 6, '09. (368) $3.00.

Ten Broeck (Abraham). Brig. Gen. in Revolution. A.L.S.,
fol. Albany, Nov. 30, 1739, to Gen. George Clinton. Inlaid.

H., Dec. 6, '09. (725) $400.

Tennyson (Alfred). A.L.S., 4 pages, 8vo. Sept. 2.(i, 1867, to
a member of the firm of Moxon & Co. In regard to the
financial condition of the firm. With engraved portrait,

both inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (358) $31.00.

L.S., 3' pages, 8vo. 1870, to Gerald Massey.
Diven, A., Mar. i, '10. (259) $5.75.

A.L.S., I page, i2mo. Undated, to " My Dear Emma."
Casey, A., Jan. 18, '10. (247) $12.00.

Thacher (Peter). Early New England Divine. A.L.S., 4to.
Middleboro, Dec. 18, 1719, to the Rev. Thomas Prince.

H., Mar. 22, '10. (224) $4.25.

Thackeray (W. M.>. A.L.S., 4 pages, 8vo. Rose Cottage,
Richmond, May 12, [1844], to R, Bedingfield.

Haber, A., Dec. 9, '09. (359) $60.00.

A.L.S., 8vo. Sunday, 13 Young St., Kensington.
H., June 3, '10. (281) $24.00.

"Mansfields' Commercial Diary" for 1845, w^ith Thackeray's
autograph signature, and containing his Manuscript Diary.

M., May 10, '10. (834) $78.00.

Original Autograph Manuscript of " On a Chalk-Mark on
the Door," No. XI. of the "Roundabout Papers." 20
leaves, 8vo, signed. With the printed pages extracted from
the " Cornhill Magazine " for April, 1861, and from " Round-
about Papers." In lev. mor. binding, with printed title-

page and portrait. Haber, A., Dec. 7, '09. (1615) $1775.00.

Autograph Manuscript of one page of the " Memoirs of
Mr. C. J. Yellowplush." Fol. One corner torn.

A., Dec. 14, '09. (582) $186.00.

Thomas (Isaiah). Printer. A.L.S., i page, 4to. Worcester,
1792. L., Feb. 15, '10. (1353) $3-00.

Thomas (John). Brig. Gen. in the Revolution. A.L., 2 pages,
4to. " Hallefax," June 29, 1759.

H., Mar. 22, '10. (328) $4.50.

Thompson (M. J.). Brig.-Gen. in the Confederate Army. A.
L.S., fol. Washington, Ark., Jan. 2, 1865, to Gov. T. C.
Reynolds. H., June 3, '10. (286) $5.00.

Thompson (William). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S.,
2 pages, 4to. Camp on Prospect Hill, Feb. i, 1776. Re-
garding military affairs at Boston.

H., Mar. 22, '10. (225) $72.50.
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Thompson (William).—Continued.

A.L.S., 2 pages, fol. Long Island, Feb. 15, 1779, to Gen.
William Maxwell. Stained. H., Mar. 22, '10. (329) $3.50.

Thomson (Charles). Secretary of the Continental Congress.
D.S., I page, fol. Oct. i, 1782. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (901) $4.50.

Thoreau (Henry D.). A.L.S., 4 pages, Svo. Concord, Oct. 24,
1847, to his sister Sophia. Describing Emerson's quarters
on the " Washington Irving packet " on his first trip to
Europe. Mentions his " Maine Woods."

Haber, A., Dec. 9, '09. (363) $46.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Portland, Mar. 22, 1849, to George
Thacher. Referring to " Walden " and " A Week on the
Concord and Merrimack Rivers." Mentions Emerson.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1636) $60.00.

A.L., signed with initials, 4 pages, 4to. Concord, May 28,

1850, to H. G. O. Blake.
Haber, A., Dec. 9^ '09. (364) $26.00.

A.L., signed with initials, 5 pages, 4to. Concord, Aug. 8,

1854, to H. G. O. Blake. Printed in " Familiar Letters."
L., Feb. IS, '10. (1357) $52.00.

A.L., signed with initials, 4 pages, 4to. Concord, Mar. 13,

1856, to H. G. O. Blake. Printed in " Familiar Letters."
L., Feb. 15, '10. (1358) $16.50.

A.L.S., 3 pages, 4to. Noy.^ 19, 1856, to Harrison Blake.
Giving an account of his visit to Walt Whitman.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1634) $66.00.

A.L., signed with initials, 8 pages, 4to. Concord, Nov. 4,

i860, to H. G. O. Blake. Printed in " Familiar Letters."
L., Feb. 15, '10. (1359) $28.00.

Autograph Manuscript entitled " Walking." 2 pages, 4to.

L., Feb. IS, '10. (1362) $6.50.

Autograph Manuscript of " Short Flights," i leaf, 4to.

With note of authentication in the autograph of Sophia
Thoreau, signed. Haber, A., Dec. 9, '09. (365) $19.00.

Thornton (Matthew). Signer of the Declaration of Independ-
ence. A.D.S., fol., signed twice. June 8, 1778. Inlaid.

H., Dec. 6, '09. (728) $4.50.

Thorpe (Rose Hartwick). Autograph Manuscript Poem,
" Curfew must not Ring To-night." 7 pages, 4to, signed.

Secor, A., Mar. 18, '10. (281) $5.00.

Toombs (Robert). General and Statesman. A.L.S., i page,

4to. Washington, Ga., May 18, 1849.
Clay, M., Apr. S, '10. (466) $4.00.

A.L.S., 2 pages, 8vo. 1861, to Secretary. Memminger at

Montgomery. Signed also by B. H. Hill, Howell Cobb,
Alexander H. Stephens, and others.

H., June 3, '10. (637) $4-50.
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Tower (Zealous B.). Brig.-Gen. in the Civil War. A.L.S., 8
pages, Svo. July 14, 1862.

Casey, A., Jan. 18, '10. (252) $4.00.

Treilhard (Jean Baptiste, Comte). One of the Directors of

the French Republic. A.L.S., 4to, with seal. Aug. 29,

1790. H., Mar. 22, '10. (83) $6.00.

Trent (William). A.L.S., i page, fol. Pennsborough, Mar. 7,

1750, to Richard Peters, Phila.

Diven, A., Mar. i, '10. (263) $4.00.

Trowbridge (J. T.). Autograph Manuscript Poem, " Recollec-
tions of Lalla Rookh." 7 leaves, Svo, signed.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1651) $7.00.

Trumbull (Jonathan). Governor of Connecticut. A.L.S., 3
pages, 4to. Albany, Aug. 2, 1776. Regarding the situation

of the army. H., Dec. 7, '09. (748) $35-00.

L.S., I page, 4to. Lebanon, July 19, 1779, to David Trum-
bull. Ordering arms for the Continental troops.

Diven, A., Mar. i, '10. (264J $5.00.

A.L.S., fol. Lebanon, July 8, 1780, to John Lawrence.
H., June 3, '10. (293) $6.25.

Trumbull (John).. Artist. A.L.S., 2 pages, 4to. Lond., June
6, 1799, to Jonathan Trumbull.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2653) $3.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Lond., July 20, 1803, to Jonathan
Trumbull. Holden, G., Apr. 21, '10. (2654) $3.00.

A.L., signed with initials, 3 pages, 4to. N. Y., Feb. 4,

1805, to Jonathan Trumbull.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2656) $6.00.

——A.L.S., 2 pages, 4to. N. Y., June 27, 1820, to James Irvine.

About his " Surrender of Cornwallis."
Holden, G., Apr. 21, '10. (2658) $9.00.

A.L.S., I page, 4to. N. Y., Feb. 5, 1821, to Rufus King.
Forwarding impression of his engraving of the '' Declara-
tion." Holden, G., Apr. 21, '10. (2646) $12.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. N. Y., 25 Oct., 1825, to Judge Tait,

of Alabama. Referring to his paintings in the Capitol at
Washington. Clay, M., Apr. 5, '10. (468) $11.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Dec. 26, 1835. Giving an account of

the fire in New York. H., Dec. 7, '09. (747) $16.00.

His Commission as Special Agent to Great Britain, i

page, fol. June 10, 1796. Signed by George Washington
as President, and by Timothy Pickering as Sec. of State.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2651) $45.00.

Trumbull (Joseph). Member of the Continental Congress.
A.L.S., 5 pages, 4to, with address. N. Y., June 28, 1776, to
Elbridge Gerry. H., Dec. 6, '09. (697) $8.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. with address. King's Bridge, Oct. 11,

1776, to Elbridge Gerry. Mentioning Washington.
H., Mar. 22, '10. (330) $13.00.
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Trumbull (Joseph).—Continued.

A.L.S., 2 pages, 4to. Hartford, Oct. 15, 1777, to Elbridge
Gerry L., Feb. 15, '10. (1378) $11.00.

Truxtun (Thomas). Autograph Manuscript, i page, fol. Ac-
count of the Naval action of Feb. i, 1800, between his
Frigate, the " Constellation " and the French ship " La
Vengeance." Signed " An Observer."

H., Mar. 22, '10. (407) $14.00.

Tryon (William). Colonial Governor of New York. L.S., i

page, 4to. Newbern, Dec. 6, 1768. Directing a payment
to Robert Howe. Endorsed.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2665) $26.00.

Tyler (John). Pr,esident. A.L.S., i page, 4to. Washington,
Dec. 17, 1830. M., May 24, '10. (725) $3.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Washington, Oct. 10, 1843.
H., Mar. 22, '10. (404) $7.50.

A.L.S., 3 pages, 4to. Washington, Oct. 20, 1843.
H., June 3, '10. (294) $8.50.

A.L.S., 2 pages, 4to. Feb. 1844, to the Secretary of the
Treasury. On the subject of appointments.

H., Mar. 22, '10. (229) $11.00.

Van Buren (Martin). A.LwS., 2 pages, 4to. Mar. 11, 1819.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2667) $6.00.

A.L.S., I page, 4to. Lindenwald, Jan., 1846, to Judge
Wayne. Diven, A., Mar. i, '10. (296) $4.50.

A.L.S., 2 pages, 4to. Lindenwald, Oct. 23, 1847, to Henry
Simpson. H., Dec. 6, '09. (384) $3.25.

A.L.S., 4to, with seal. N. Y., Oct. 11, 1849.
H., Mar. 22, '10. (411) $6.50.

Van Cortlandt (Pierre). D.S., i page, fol. July 15, 1789.
Resolutions of Senate and Assembly designating Philip
Schuyler to represent the State of New York in the Senate.
Signed also by Julian Verplanck.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2669) $3.00.

Van Dam (Rip). Colonial Governor of New York. A.L.S.,

at the foot of letter of Jacob Beeckman, Albany, Sept. 27,

1736. Holden, G., Apr. 21, '10. (2670) $21.00.

A.L.S., I page, 4to. N. Y., Oct. 17, 1737-
A., May 19, '10. (273) $20.00.

Vane (Sir Henry). Colonial Governor of Massachusetts. D.S.,

Mar. 21, 1643. Warrant to A. Nicholl for wages of the
Armourers of the Tower of London. With other signa-

tures. Maier, A., Nov. 30, '09. (313) $3-25-

D.S., 2 pages, fol. Westminster, 13 July, 1647. With other
signatures. L., Feb. 15, '10. (1386) $4.50.

Van Tromp (Cornelius). Dutch Admiral. L.S., 4to, 1676.

With 2 letters from his agents, referred to in his letter.

H., June 3, '10. (297) $1500.
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Varick (Richard). Military Secretary to Washington. A.L.S.,

fol. Oct. ID, 1780, to Col. Morris. Referring to Benedict
Arnold. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (740) $11.00.

A.L.S.. 3 pages, 4to. N. Y., Mar. 24, 1829, to Abraham
Van Vechten. H., Dec. 6, '09. (388) $3.25.

Varnum (James M.). Brig.-Gen in the Revolution. A.L.S., 3
pages, 4to. Providence, Nov. 10, 1779, to Gen. Greene.
Referring to the evacuation of Rhode Island.

H., Dec. 7, '09. (822) $22.00.

A.L.S., 2 pages, fol. E. Greenwich, Dec. 26, 1783, to Gen.
Greene. Conveying the greetings of East Greenwich on
his return from the war. Signed also by A, Crary and T.
Tillinghast. H., Dec. 7, '09. (823) $26.00.

Verdi (Giuseppe). Composer. A.L.S., i page, 8vo. Genoa,
1878. L., Feb. IS, '10. (1389) $5oa

Verlaine (Paul). Autograph poem, " Ballade Sappho," signed.
I page, 8vo. Casey, A., Jan. 18, '10. (256) $8.00.

Volney (C). Author. A.L.S., 2 pages, 4to, with address. 1807,
to Monsieur Titsingh at Amsterdam.

Maier, A., Nov. 30, '09. (317) $5.50.

Wadsworth (James S.). Major-Gen. in the Civil War. A.L.S.,
Aug. 2, 1862, " to his Excellency, the Governor."

Secor, A., Mar. 18, '10. C288) $4.50.

A.L.S., 2 pages, 4to. Headquarters, Mar. 4, 1863.

H., June 3, '10. (300) $9.50.

Wallace (Lew). General. A.L.S., 2 pages, 4to. Baltimore,
July 14, 1864. H., June 3, '10. (302) $6.50.

-——A.L.S., 48 pages. 1896, to Gen. James G. Wilson. With
4 A.L.S.. II pages. Defending his action on the first day
of the Battle of Shiloh, or Pittsburg Landing. With
photograph autographed. M., May 10, '10. (159) $63.00.

Walpole (Horace). A.L.S., 2 pages, 4to. June 24, 1743. Torn
in the folds. H., June 3, '10. (892) $11.00.

A.L.S., I page, 4to, with address. Strawberry Hill, July
29, 1788, to Thomas Astle. With portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (371) $24.00.

Ward (Artemas). General in the Revolution. L.S., i page,
4to. Head Quarters, Cambridge, May 17, [1775], to Gen.
Thomas. L., Feb. 15, '10. (1394) $6.50.

—-—A.L.S., I page, 4to. Cambridge, May 21, 1775, to Gen.
Thomas. Military letter. L., Feb. 15, '10. (1395) $29.00.

L.S., I page, fol. "Worcester, Sept. 6, 1786." With por-
trait. L., Feb. 15, '10. (1221) $9.00.

Warner (Charles Dudley). 2 A.L.S., 2 pages, each.
Casey, A., Jan. 18, '10. (258) $3.00.

Original Autograph manuscript, signed. " Irving's Humor."
5 pages, 8vo. Haber, A., Dec. 7, '09. (1690) $5.00,
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Warren (James). President of the Provincial Congress of

Massachusetts. A.L.S., 2 pages, fol. Bost., Aug. 9, 1777,
to Elbridge Gerry. H., Mar. 22, '10. (334) $4.00.

iL.S., 2 pages, fol. Bost., June 9, 1778, to William Bing-
ham. About the evacuation of Philadelphia.

H., Dec. 7, '09. (782) $11.00.—A.L.S., fol. Bost., July 7, 1778, to Elbridge Gerry.
H., Mar. 22, '10. (333')$3-2S.

-i^^—A.L.S., 2 pages, 4to. Bost, Nov. 5, 1778, to Elbridge Gerry.
.: Refers to Samuel Adams. L., Feb. 15, '10. (1399) $5.00.

ir-^--A.L.S., 3 pages, 4to. Milton, July 16, 1787, to Elbridge
Gerry. L., Feb. 15, '10. (1400) $11.50.

Warren (Mercy). Author, wife of James Warren. A.L.S., 2
pages, 4to, with address. Milton, June 28, 17^, to Elbridge
Gerry. H., Dec. 6, '09. (699) $10.00.

'——A.L.S., 3 pages, 4to. Plimouth, July 14, 1788, to Elbridge
Gerry. L., Feb. 15, '10. (1401) $9.00.

Washington (George). A.D.S., i page, fol. Oct. 22, 1750.
Survey of land in Frederick County, for Isaac Foster.

Diven, A., Mar. i, '10. (277) $74.00.

A.D.S., Apr. 18, 1751. Survey of land for Joseph Edwards.
, Framed. Holden, G., Apr. 21, '10. (2676) $77.50.

A.L.S., 2 pages, fol. Apr., 1754. " It is with the greatest
, concern I acquaint you that Mr. Ward Ensign in Capt'n

Trent's Company was compelled to surrender his small
Fort in the F.orks of Monongehele to the French on the
17th Instant." L., Feb. 15, '10. (1403) $300.00.

-—!-A.D,S., 2 pages, fol., with seals. Dec. 10, 1754. Agreement
.._,for the division of Negroes on the estate of Lawrence
V' Washington., Signed by George and Augustine Washing-

ton and Mrs. Lawrence Washington. Strengthened.
Diven, A., Mar. i, '10. (278) $76.00.

^—A.p.S., 3 pages, fol. Dec, 10, 1754. The preceding docu-
vi'ijxient. H., June 3, '10. (306) $170.00.

r*—-A.L.S., 3 pages, 4to. Fort Loudoun, 11 May, 1758, to Sir

John St. Clair. Worn and repaired.
L., Feb. 15, '10. (1404) $105.00.

. A.L.S., X page, 4to. Morris Town, Jan. 29, 1777, to Gen.
. Knox. Relating to the appointment of Artillery Officers.

Inlaid. Worn in the center, obliterating a few letters.

Diven, A., Mar. i, '10. (279) $61.00.

——L.S., 2 pages, fol. Head Quarters, Morris Town, [N. J.],

'•'Apr. 26, 1777. L., Feb. 15, '10. (1406) $90.00.

-7^-^L.S., fol. Camp at Germantown, Aug. 6, 1777, to Col.

Dayton, or next in command. Military orders.
H., Mar. 22, '10. (235) $52.50.
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Washington (George).—Continued.

D.S., 2 pages, fol. Headquarters Valley Forge, Feb. 18,

1778, " To the Inhabitants of New Jersey, Pennsylvania,
Delaware, Maryland & Virginia." His appeal to the States

for support, urging them to prepare supplies for the use
of the army. H., Dec. 7, '09. (933) $290.00.

L.S., 2 pages, 4to. " Head Quarters, Fish Kill,, 5th Oct.,

1778," to Lord Stirling.

Hart, A., May 31, '10. (561) $65.00.

L.S., 4 pages, fol. Head Quarters, Middle Brook, Feb. 7,

1779, to Gen. Hand. Part of the inner edges torn off.

L., Feb. 15, '10. (1407) $85.00.

L.S., li pages, fol. Headquarters, West Point, 19 Oct.,

1779, to Gen. Scott. Mentioning the arrival of the French
Fleet and the occupation of New York by the British. Mar-
gin torn, carrying away part of a word, a few letters miss-
ing from signature. Clay, M., Apr. 5, '10. (500) $100.00.

L.S., fol., with franked address. Head Quarters, New
Windsor, Jan. 2, 1781, to Gov. Jeflferson. Regarding the
embarkation of the British troops from New York.

H., Mar. 22, '10. (494) $120.00.

L.S., 2 pages, fol. Headquarters, New Windsor, Feb. 7,

1781, to Col. Dayton. Stained and repaired.
Lamb, M., Feb. 2, '10. (501) $115.00.

A.L.S., I page, fol. New Windsor, [N. Y.], Mar. 22, 1731,
to Rev. Joseph Willard. On his election as a member of
the American Academy of Arts and Sciences.

L., Feb. 15, '10. (1409) $140.00.

L.S., 2 pages, fol. Head Quarters, New Windsor, May 16,

1781, to Thomas Jefferson. Referring to a repulse of the
British under Gen. Phillips by 'Gen. Steuben.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2677) $110.00.

L.S., 3' pages, fol. Head Quarters near York, Nov. 4,

1781, to Gov. Nelson.
Ho-lden, G., Apr. 21, '10. (2679) $95-00.

L.S., fol. Newburgh, May 15, 1782, to Col. Pickering.
H., Dec. 6, '09. (516) $45-00.

L.S., 2 pages, 4to. Phila., July 22, 1782, to Gov. Harrison.
Refers to withdrawal of French troops under Rocham-
beau. Holden, G, Apr. 21, '10. (2680) $100.00.

L.S., 2 pages, 4to, with franked address and seal. Head
Quarters, Newburgh, Oct. 30, 1782, to Governor Clinton.
In regard to the defence of the frontiers of New York,

H., Mar. 22, '10. (336) $101.00.

L.S., 2 pages, fol. Head Quarters, Newburgh, Dec. 25,
1782, to Gov. Harrison. About recruiting.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2681) $85.00.

A.L., signed with initials, 4to. Mount Vernon, Dec. 11,

1784, to Geo. Plater, Chas. Carroll, Jno. Cadwallader and
Saml. Clark. Inlaid. With autograph endorsement on the
back. H., Dec. 7, '09. (932) $13500.
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Washington (George).—Continued.

A.L.S., 4 pages, fol. Mount Vernon, May 20, 1785, to Gen.
Greene, with an endorsement of four Hnes in Greene's
autograph. H., June 3, '10. (504) $325.00.

A.L.S., fol., with address. Mount Vernon, Dec. 4, 1785,
to Bataille Muse. Inlaid. On business affairs.

H., Dec. 7, '09. (930) $130.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Mount Vernon, Mar. 10, 1787, to
President Willard, of Harvard. Referring to Tobias Lear.

L., Feb. IS, '10. (1410) $155-00.

L.S., I page, fol. N. Y., Aug. 24, 1789, to the Gov. of
Georgia. Relative to negotiations with Indian tribes and
appointment of commissioners.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2682) $60.00,

L.S., 2 pages, fol. United States, Oct. 3, 1789, to George
Walton. Signed as President.

H., Dec. 7, '09. (933^) $45.00.

L.S., fol. N. Y., Dec. i, 1789.
Tillotson, A., Feb. i, '10. (675) $36.25.

A.L.S., 4to. N. Y., Jan. 24, 1790, to Ebenezer Tucker.
With address franked as President. Inlaid. In reference
to the sale of land. H., Mar. 22, '10. (620) $131.00.

A.L.S., I page, 4to. Tuesday, 26th Apr., 1796, to Mr.
Venable. Holden, G., Apr. 21, '10. (2684) $150.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Mt. Vernon, July 15, 1798, to Gen.
Marshall. Stained, portion of signature and part of text
obliterated. H., Dec. 6, '09. (515) $50.00.

A.L.S., I page, 4to, with address. Mt. Vernon, Oct. 5,

1798, to " His Excell'cy Gov'r Henry Annapolis. Favoured
by Landon Carter, Esq'r." Letter of introduction. With
his private watermark.

Casey, A., Jan. 18, '10. (261) $125.00.

D.S., on vellum, fol. Undated. Blank form of admission
into the Order of the Society of the Cincinnati. Signed as
President of the Society, als.o signed by Gen. Knox.
Framed, A., Dec. 14, '09. (608) $43.00.

Washington (Martha). A.L., in the third person, with address.

Phila., Apr. 14, 1796, to Mr. Whitelock. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (934) $150.00.

Autograph signature, as frank, on a letter written by
Tobias Lear, i page, 4to. Mount Vernon, June 6, 1800, to

Rev. Joseph Willard, President of Harvard. Conveying
Mrs. Washington's thanks " for the tribute of respectful

veneration " paid by Harvard to the memory of Geo.

Washington. L., Feb. 15, '10. (1411) $65.00.

Washington (Robert). Ancestor of George Washington. D.
S., on vellum, 2 pages, fol.

'' Sulgrave, Northamptonshire,
Oct. I, 1601," signed also by his son, Lawrence Washing-
ton, and others. A lease of land in Sulgrave, to Roger
Littleford. Holden, G., Apr. 21, '10. (2687) $12.00.
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Washington (Samuel). Nephew of Gen. Washington. A.L.S,,
2 pages, 4to, with address. Charles Town, July 7, 1797, to
Gen. George Washington. Endorsed by Washington.

H., June 3, '10. (505) $13.00.

Washington (William). Colonel in the Revolution. A.L.S.,
2 pages, fol, with address. July 3, 1781, to Major General
Greene. Inlaid. H., Mar. 22, '10. (634) $12.00.

A.L.S., 4to. Charleston, July 22, 1798, to Gen. George
Washington. Endorsed by Washington.

H., June 3, '10. (309) $6.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Haywood, Sept. 23, 1798, to Gen.
Washington. With endorsement of 4 lines and signature
of Washington. H., Dec. 6, '09. (530) $15.00.

Washington (William Augustine). Nephew of George Wash-
ington. A.L.S., 2 pages, 4to. June i, 1785, to Geo. Wash-
ington. With endorsement in the hand of Washington.

H., June 3, '10. (310) $5.00.

Watson (William). Autograph Manuscript Poem, "The
Dream of Man," 10 leaves, 8vo, signed twice, with address.
Certified to on fly-leaf by Edmund Gosse. With A.L.S. of
Gosse, 2 pages, Jan. 6, 1893, to C. B. Foote, Presenting
the manuscript. Bound in cl.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1693) $50.00.

Wayne (Anthony). A.L.S., 3 pages, 4to. West Point, Aug.
10, 1779, to John Jay. Copy of a letter sent to Congress.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2689) $55.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Ebenezer, Mar. 17, 1782, to Major
General Greene. Expressing his confidence in the Penn-
sylvania troops. H., Mar. 22, '10. (569) $32.00.

L.S., 3 pages, 4to. Head Quarters, Ebenezer, May i, 1782,
to Governor Martin. H., Mar. 22, '10. (237) $20.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Airs. Gibbons's, i6th June, 1782.
II o'clock P. M., to Lieut.-Col. Jackson. Relating to the
campaign in Georgia. H., Mar. 22, '10. (236) $33.00.

A.L.S., 4to. Ebenezer, 1782, to Gen. Greene.
H., Dec. 7, '09. (981) $25.00.

A.L.S., 6 pages, 4to. Phila., Sept. 3, 1791, to E. Telfair,
Governor of Georgia. Relating to the capture of Louis
XVI of France. H., Mar. 22, '10. (621) $38.00.

Weare (Mesheck). Governor of New Hampshire. A.L.S., 4
pages, fol. Exeter, Feb. 12, 1781, to Gen. Sullivan. Refers
to the mutiny in the Pennsylvania Line.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2691) $30.00.

Webb (Benjamin). Poet. Autograph Manuscript. Volume of
Verse. 83 pages, 4to. Hf. roan.

A., Dec. 14, '09. (609) $35.00.

Webb (Grace). Wife of a British Officer taken prisoner. A.
L.S., 2 pages, fol. [Phila.], Apr. 9, 1778, to Gen. Wash-
ington. L., Feb. 15, '10. (1163) $15.00.
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Webb (Samuel B.). Aide to Washington. A.L.S., fol. July

25, 1779, to Gen. Greene. H., Dec. 7, '09. (807) $11.00.

A.L,S., 3 pages, 4to. July 31, 1780, to Gen. Greene. Re-
lating to affairs in Rhode Island.

H., Dec. 7, '09- (813) $21.00.

.Webster (Daniel). A.L.S., i page, 4to. Aug. 31, 1838.
Franked. Holden, G., Apr. 21, '10. (2695) $4.00.

A.L,S., 2 pages, 4to. Bost., Sept. 9, 1842.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2692) $5.00.

. A.L.S., 2 pages, 4to. Astor House, [N. Y.], Sept. i, [1844],
to Hon, Edward Curtis. With franked address.

Clay, M., Apr. 5, '10. (513) $20.00.

Webster (Noah). A.L.S., 2 pages, 4to. Amherst, Jan. 2, 1822,
to Hon. Stephen Van Renselaer.

H., Dec. 6, '09. (401) $4.25.

Weedon (George). Brig.-Gen in the Revolution. A.L.S., fol.,

with address. Gloucester, Sept. 18, 1781, to Governor Nel-
son. Inlaid. Historical letter.

H., June 3, '10. (506) $19.00.

A.L.S., 4to. Fredericksburg, Feb. 16, 1784.

H., Dec. 6, '09. (402) $9.00.

Weems (Mason L.). A.L.S., 2 pages, 4to. May 23, 1791.
H., June 3, '10. (319) $3-25.

Wellington (Duke of). English General. A.L.S., 2 pages, 4to.

Oct., 1834. Casey, A., Jan. 18, '10. (265) $5.50.

A.L.S., 2^ pages, i2mo. Lond., Mar. 2, 1837. With A.L.S.
of the second Duke of Wellington, 2^ pages, 8vo, Nov. 5,

1852, and other data relating to Wellington's funeral.

A., Feb. 8, '10. (201) $5.25.

Wesley (John). A.L.S., i page, 4to. Dublin, Apr. 6, 1783.
Inlaid. Haber, A., Dec. 9, '09. (377) $20.00.

. -A.L.S., I page, 4to, with address. Darlington, June 13,

1784, " to Mr. Suter, at the Preaching House ,in Inverness."
A., May 19, '10. (287) $20.00.

West (Benjamin). A.L.S. , i page, i2mo. Lond., Feb. 17, 1814,

to Sir Richard Phillips.

Diven, A, Mar- i, '10 (283) $3.75.

Wheelock (Eleazar). Founder and first President of Dart-
mouth College. A.L.S., fol. Dartmouth College, Feb. 7,

1773, to Rev. Joseph Strong. H., Mar. 22, '10. (240) $3-50.

Wheelock (John). Second President of Dartmouth College.
A.L.S., 3 pages, fol. Dartmouth College, Apr. 12, 1784, to

Rev. Levi Hart. H., Mar. 22, '10. (241) $4.00.

A.L.S., 2 pages, fol. Dartmouth College, July 24, 1798.

H., Dec. 6, '09. (405) $:?-5o.

Whipple (William). Signer of the Declaration of Independ-
ence. A.L.S., I page, 4to. Portsmouth, Nov. 29, 1774. to

his brother. L., Feb. 15, '10. (1422) $16.00.
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Whipple (William).—Continued.

A.L.S., 3 pages, 4to. Portsm'th, Aug. 3, 1775, to his

brother. Referring to the battle of Lexington.
L., Feb. 15, '10. (1423) $3t).oo.

A.L.S., 3 pages, fol. Phila., 17 Mar., 1776. Referring to

the evacuation of Boston by the British.

L., Feb. 15, '10. (1424) $75.00.

A.L.S., 4to. Portsmouth, Sept. 23, 1776. Inlaid.

H., Dec. 7, '09. (802) $50.00.

D.S., fol. Mar. 22, 1781. Petition in behalf of the town
of Canaan. H., Dec. 7, '09. (804) $500.

-1 A.L.S., 4to. Portsmouth, Apr. 8, 1783. Stating that "no
doubt the Treaties of Peace were signed Feb'y 3rd."

H., Dec. 7, '09. (803) $21.00.

Whistler (James A. McNeill). 8 A.L.S., 4to. Feb. to June,
1878. Correspondence with a money lender offering his

portrait of Carlyle as security. With a reproduction of
the portrait. Bound in lev. mor.

Gramer, M., Apr. 26, '10. (938) $100.00.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Mar. i, [1887], to Mr. J. R. Osgood.
Signed also with the " butterfly."

Haber, A., Dec. 7, '09. (1702) $24.00.

A.L.S., I page, 8vo, with addressed envelope. [Aug. 18,

1897]. Maier, A., Nov. 30, '09. (323) $5.00.

White (William). P. E. Bishop of Pennsylvania. A.L.S., 2
pages, 4to. Phila., Nov. 16, 181 1.

H., June 3, '10. (358) $7.00.

Whitman (Sarah Helen). A.L.S., 4 pages, 8vo. Dec. 25, 1876.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2696) $4.00.

Whitman (Walt). A.L.S., 4 pages, 8vo. Brooklyn, July 11,

1864. H., Mar. 22, '10. (339) $15.00.

A.N.S., I page, 8vo. Attorney-General's Office, Washing-.
ton, 1868. Referring to " Leaves of Grass."

L., Feb. 15, '10. (1427) $12.00.

A.L.S., I page, 4to. Lond., Ontario, Canada, Aug. 21, 1880.

Inlaid. Relating to the 1861 edition of " Leaves of Grass."
Haber, A., Dec. 9, '09. (380) $11.60.

Autograph Manuscript, of " Passage to India," 21 leaves,
4to. With A.L., signed "Walt." Attorney-General's Office,

Mar. 15, 1870, to the printers, Andrew and Thomas Rome,
relating to the work, and proof portrait. In lev. mor.
binding. Haber, A., Dec. 7, '09. (1708) $190.00.

Autograph Manuscript of " Autumn Nights," 3 leaves. Oct.
10-12, 1880. Maier, A., Nov. 22, '09. (2087) $10.00.

—Autograph Manuscript of "The Bible as Poetry," 10
leaves, 8vo, signed. With A.L.S., Jan 25, 1883, to J. L. and
J. B. Gilder, the printed work extracted from " November
Boughs," and portrait. Inlaid to 4to, and bound in lev.

mor. Haber, A., Dec. 7, '09. (1707) $163.00.
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Whitman (Walt).—Continued.

Autograph Manuscript of " Walt Whitman as Critic/^
Published in " The Critic," Feb, 28, 1885, over the signature
" George Selwyn." 9 leaves, 4to. With photograph.
Bound in lev. mor. Haber, A., Dec. 7, '09. (1710) $255.00.

Autograph Manuscript, " Edgar Poe's Significance." 5
leaves, 8vo, signed. With proof portrait. Bound in lev.

mor. Haber, A., Dec. 7, '09. (1709) $145.00.

Whitney (Eli). Inventor of the cotton-gin. A.L.S., 4to. New
Haven, July 25, 1808. H., Dec. 6, '09. (407) $4.25.

Whittier (John G.). A.L.S., 3 pages, 4to. " Office of American
Anti-Slavery Society, 14th of 8th mo., 1837," to Sarah and
Angelina Grimke. Signed twice. About slavery.

L., Feb. 15, '10. (1430) $13.00.—A.L.S., 3 pages, 4to. Bost., 29th, 12th mo., 1841, to Joseph
Sturge, Birmingham, England. On abolition, refers to the
" N. E. boundary question."

Haber, A., Dec. 7, '09. (i747) $70.00.

A.L.S., I page, 4to. Amesbury, Oct. 24, 1855.
Haber, A., Dec. 9, '09. (382) $11.50.

A.L.S., 3 pages, 8vo. Amesbury, Jan. 31, 1856. Inlaid.

Refers to " Maud Miller."
Haber, A., Dec. 9, '09. (383) $25.00..

A.L.S., I page, 8vo. 27th 9th mo., 1869.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2700) $3.00.

A.L.S., 3 pages, i2mo. 1888.

Casey, A., Jan. 18, '10. (266) $4.00.

A.L.S., 2 pages, 8vo. Amesbury, 16, i2mo.
Maier, A., Nov. 22, '09. (2207) $3-75.

——Autograph Manuscript Poem, " Autumn Thought." 2
leaves, i2mo, signed. Secor, A., Mar. 18, '10. (295) $23.00.

^Autograph Manuscript of "The Fish I Didn't Catch," 6
leaves, fol. and 4to. With A.L.S., 3 pages, 8vo, to Lucy
Larcom, referring to the story, and the extract from
" Our Young Folks."

Haber, A., Dec. 7, '09. (1746) $68.00.

——Autograph Manuscript Poem, " Lines for the ist of August,.

1846." I leaf, 4to, signed. Inlaid. V/ith portrait.

Haber, A., Dec. 9, '09. (384) $18.00.

Wigfall (Louis T.). Brig.-Gen. in the Civil War. A. L.S., 4to,

1861, to " Dear Reagan." H., June 3, '10. (643) $9.00.

Wilcox (Ella Wheeler). Autograph poem, "Whatever is is

best," signed. 11 stanzas of 2 lines each.

Secor, A., Mar. 18, '10. (297) $6.50.

Wilde (Oscar). A.L.S., 2 pages, 8vo. [1882], to Mrs. Sher-
wood. Buddy, A., Nov. 9, '09. (650) $5.00.

-A.L.S., 4 pages, 8vo, with addressed envelope. Lond.,.

[Oct. 17, 1887], to Richard Le Gallienne.

Maier, A., Nov. 30, '09. (326) $15.00.
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Wilde (Oscslt).—Continued.

A.L.S., 4 pages, 8vo, with addressed envelope. Lond.,
[Apr. 8, 1888], to R. Le Gallienne.

Maier, A., Nov. 30, '09. {327) $19.00,

A.L.S., 3 pages, 8vo, with addressed envelope. Lond.,
[Apr. 16, 1889], to Richard Le Gallienne.

Maier, A., Nov. 30, '09. (328) $10.00.

A.L.S., " Oscar," 4 pages, 8vo, with addressed envelope.
Lond., [Dec. i, 1890], to Richard Le Gallienne.

Maier, A., Nov. 30, '09. (325) $25.25.

Original Autograph Manuscript of "The Picture of Dorian
Gray," 264 leaves, fol., signed. With photograph. Bound
in lev. mor. Haber, A., Dec. 7, '09. (1776) $1000.00.

Wilkes (John). English Statesman. A.L.S., 2 pages, 4to. Aug.
20, 1778. Referring to Gen. Burgoyne. With an auto-
graph poem "To Maria," 6 verses, on the third page.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2703) $22.00.

Willard (Joseph). President of Harvard. A.L.S., 3 pages,
4to. Albany, Aug. i, 1799, to his wife.

L., Feb. 15, '10. (1453) $1900.

^A.L.S., I page, 4to. Ballston Springs, Aug. 2, 1799, to his
wife. L., Feb. 15, '10. (1454) $5.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Pittsfield, Mass., July 25, 1801, to his
wife. L., Feb. 15, '10. (1458) $8.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Phila., Aug. 31, 1801, to Mrs. Will-
ard. Mentions Martha Washington.

L., Feb. 15, '10. (1459) $11.00.

Willard (Simon). Indian Fighter. D.S., half page, 1659. Edge
torn. L., Feb. 15, '10. (1465) $575.

Willett (Marinus). Colonial Mayor of New York. A.L.S., 2
pages, 4to. Fort Rensselaer, July 14, 1781, to George Clin-
ton. On military matters.

Holden, G., Apr. 21, '10. (2704) $6.00.

A.L.S., I page, 4to. N. Y., July 17, 1797.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2705) $4.00.

A.L.S., 2 pages, 4to. Jan. 24, 1802, to Gov. Clinton.
H., Dec. 7, '09. (758) $3.25.

A.L,S., I page. N. Y., 1813. L., Feb. 15, '10. (1166) $6,25.

Williams (John). Minister of Deerfield, Mass. A.L.S., 4to.
Deerfield, Oct. i, 1716, to his son, Rev. Stephen Williams.

H., Dec. 6, '09. (409) $4.00.

Williams (Otto H.). Brig.-Gen. in the Revolution. A.L.S.,
fol., with address. Feb. 20, 1781, to Gen Greene. Inlaid.
War letter. H., June 3, '10. (507) l$i7.oo.

A.L.S., I page, fol. Salisbury, Feb. 24, 1782, to Col. Davie.
Holden, G., Apr. 21, '10. (2706) $7.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Baltimore, Mar. 15, 1784, to Gen.
Greene. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (839) $21.00.
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Williamson (Hugh). Member of the Continental Congress.

A.L.S., 4 pages, 4to. N. Y., Oct. 13, 1788.

H., June 3, '10. (332) $4.00.

Willis (N. P.). A.L.S., i page, fol. June 17, 1851. Statement
to the editor of the New York Tribune concerning Edwin
Forrest's attack on him in Washington Square.

Haber, A., Dec. 9, '09. (385) $19.00.

A.L., signed with initials. 4 pages, 4to. Bost, July 19.

H., Dec. 6, '09. (410) $16.00.

Original Autograph Manuscript, "The Icy Veil, or the
Keys to Three Hearts Thought Cold," signed. 20 pages,
4to. Chamberlain, A., Nov. 4, '09. {12^) $775.

Autograph Poem, " The Widow of Zaraphath," 4 pages,
fol., signed. L., Feb. 15, '10. (1470) $3-75-

Wilmot (W.). A.L.S., i page, fol. Georgia, Nov. 4, 1782, to
Major Pierce. Inlaid. H., Dec. 7, '09. (854) $5.00.

Wilson (James). Signer of the Declaration of Independence.
A.L.S., fol., with address. Carlisle, Jan. 18, 1777, to Gen.
Washington. Commending Col. Blaine for laying in pro-
visions for Pennsylvania. H., Dec. 7, '09. (940) $49.00.

A.L.S., fol. Phila., May 3, 1782.

H., Dec. 6, '09. (411) $60.00.

D.S., 3 pages, fol. May 29, 1794.
H., Dec. 6, '09. (412) $3.00.

Windom (W). Secretary of the Treasury. A.L.S., 4to. Sept.

5, 1863, to Abraham Lincoln. H., June 3, '10. (159) $7.50.

Wing (Nathaniel). D.S., i page, fol. Jan., 1691-92. Deed of
land on Shawme Neck to Elisha Bourne. Acknowledged
Feb., 1698-99 before Stephen Skiff, Justice of the Peace.

L., Feb. IS, '10. (io7'2) $8.00.

Winslow (John)L Manuscript account of money expended at

the funeral of General John Winslow. 4to. 1680.

H., Dec. 6, '09. (616) $4.00.

Winter (William). Original Poem, "Orgia: The Song of a
Ruined Man," signed. 5 leaves, 8vo.

Haber, A., Dec. 7, '09. (1804) $3.00.

Wirt (William). Lawyer. A. L. S., 3 pages, fol., with address.

Pen Park, Feb. 25, 1800, to Meriwether Jones.
Clay, M., Apr. 5, '10. (519) $3.00.

Wise (Henry A.). Governor of Virginia, etc. A.L.S., 8vo.
Mar. 6, 1861. H., June 3, '10. (645) $5.00.

Witherspoon (John). Signer of the Declaration of Independ-
ence. Endorsement on the petition of Jacob Schenck and
others for license to keep a public house in Princeton.
Perth Amboy, Jan., 1774. H., Dec. 7, '09. (902) $10.50.

A.L.S., 2 pages, 4to. Phila., Oct. 23, 1782, to Major General
Greene. Inlaid. H., Mar. 22, '10. (574) $90.00.
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Woodworth (Samuel). Poet A.L.S., 2 pages, 4to. N. Y.,

Jan. 4, 1838, to B. F. Thompson. With portrait.
Haber, A., Dec. 9, '09. (390) $7.50.

A.L.S., 2 pages, 4to. N. Y., July 31, 1838. Containing a
copy of his poem " The Kiss of Love."

Maier, A., Nov. 22, '09. (2312) $6.50.

A.L.S., 3 pages, 4to. N. Y., Nov. 25, 1851.
H., June 3, '10. (336) $5.50.

Wooster (David). Brig.-Gen. in the Revolution. D.S., 3 pages,
fol. N. Y., Feb. 20, 1773. Relative to a grant of land.
Signed also by Daniel Horsmanden.

H., Dec. 6, '09. (414) $19.00.

A.D.S., fol. May i, 1774. H., Mar. 22, '10. (247) $4.00.

Manuscript copy of his General Orders, Jan. 27, 1777,
directing military operations in New York.

H., Mar. 22, '10. (249) $6.00.

Wordsworth (William). L.S., 2 pages, 4to. Rydal Mount,
Mar. 18, 1816. In the autograph of Dorothy Wordsworth.

Haber, A., Dec. 9, '09. (393) $12.00.

A.L.S., 4 pages, 8vo, with address. Postmarked Dec. 18,

1828, to Henry Crabb Robinson. Regarding the English
copyright laws. With proof portrait, inlaid.

Haber, A., Dec. 9, '09. (392) $16.50.

A.L.S., 3 pages, i2mo. Mar., 1846. With portrait.

Casey, A., Jan. 18, '10. (274) $9.00.

A.L.S., 3 pages, 4to. Holden, G., Apr. 21, '10. (271 1) $8.00.

Yates (Christopher). A.L.S., i page, fol. Saratoga, Oct. 29,

1781, to Major Wempel. War letter.

M., May 24, '10. (24) $5.25.

Yates (Robert). Chief Justice of New York. A.L.S., fol.

Albany, Nov. 7, 1772, to Governor Tryon. Signed also by
Abraham C Cuyler, and others.

H., Dec. 6, '09. (13) $6.50.

Zenger (John Peter). Autograph Presentment of R. Bradley,
Attorney-General of New York, in the case of John Peter
Zenger. N. Y., Jan. 8, 1735. 4 pages, fol.

H., Mar. 22, '10. (461c) $40.00.

Zinzendorff (Nicolas Ludwig, Count von). Founder of the
Moravian Church. A.L.S., 5 pages, 4to. Utrecht, July 20,

1719. Regarding the affairs of the Moravians in Holland.
H., Dec. 6, '09. (532) $17- 50-

Zola (Emile). A.L.S., 2 pages, 8vo. Paris, Jan. 20, 1889.
H., June 3, '10. (337) $3-25.

Autograph Manuscript " Une Farce," 9 pages, 8vo, signed.
1875. H., June 3, '10. (338) $9.00.









Z American book-prices current

1000
A5
1909/10

PLEASE DO NOT REMOVE

CARDS OR SLIPS FROM THIS POCKET

UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY




